
1

Jiskra
Filipe Sá Moura 

#SunKuWriter

2024



2

#SunKuWriter
Dnes se cítím inspirován, abych se s vámi podělil o báseň, která vyvěrá z hloubi 
mého srdce, ódu na věčnou lásku a hluboké spojení, které sdílíme s těmi, kteří jsou 
nám drahí.
---
Vydýchávám | vdechuješ | stejný vzduch | milovat 
Jsem všech barev, abych vymaloval tvůj svět...
Pro mě, pro tebe a pro ty, kteří mě mají rádi 
Jednoho dne
Dnes zasadil kořen v mém 
srdci, tento strom.
Říká se tomu láska na celý život
nikdy nemůže být roztržena, protože žije ve mně.
---
Píši tato slova s nadějí, že ve vaší duši budou rezonovat stejně hluboce jako v té 
mé. Každý úder mého srdce je tichým vyznáním lásky, svědectvím o tom, že tě 
miluji častěji, než dokáže tlouct mé srdce.
Když vydechnu, vím, že vdechuješ stejný vzduch, vzduch plný lásky a nevyřčených 
slibů. Jsme jako dvě poloviny celku, dýcháme ve shodě, žijeme v harmonii.
Jsem všechny barvy, které vymalují váš svět, vnesou do vašich dnů radost a krásu. 
Pro sebe, pro vás a pro všechny, kdo mě milují, se věnuji tomuto poslání lásky a 
tvoření.
Vzpomínám si na den, kdy jsi zapustil kořeny v mém srdci. Dnes ten kořen 
vyrostl v majestátní strom, strom zvaný Láska. Tento strom, živený našimi společnými 
chvílemi, smíchem a slzami, nemůže být nikdy vytržen, protože žije ve mně, 
navěky.
Doufám, že se těmito slovy dotknu vašeho srdce a připomenu vám hloubku své lásky k 
vám. Kéž bychom i nadále společně rostli a pečovali o tento strom, který nás spojuje a 
který nikdy nepřestane kvést.
S láskou a obdivem, Filipe Sá 
Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXK4V9Fu3OQfcGTnCyJXIAt8zg91lCrTEPMgXNR07lrp9Wqw0vityy8q_ZDhsgmywylHgWKyzTrrBYE8pHj61EktxXF8uieeowYqJlFaQB1O0JpqV3mM0lg3Y_Caqdzp61GKIAflQWqDDfRZCkd11iJ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXK4V9Fu3OQfcGTnCyJXIAt8zg91lCrTEPMgXNR07lrp9Wqw0vityy8q_ZDhsgmywylHgWKyzTrrBYE8pHj61EktxXF8uieeowYqJlFaQB1O0JpqV3mM0lg3Y_Caqdzp61GKIAflQWqDDfRZCkd11iJ&__tn__=%2ANK-R


3

#SunKuWriter
Hoje, sinto-me inspired a partilhar convosco um poema que brotou do fundo do 
meu coração, uma ode ao amor eterno e à conexão profunda que partilhamos 
com aqueles que nos são queridos.
Eu expiro | tu inspiras | o mesmo ar | de amar 
Sou todas as cores para pintar o teu mundo... 
Por mim, por ti e por quem gosta de mim
Um dia
Plantaste uma raiz no meu coração 
hoje, essa árvore
Chama-se amor para uma vida
jamais, pode ser arrancada pois vive dentro de mim
----
Escrevo-te estas palavras com a esperança de que elas ressoem na tua alma tão 
profundamente quanto ressoam na minha. Cada batida do meu coração é uma 
declaração silenciosa de amor, uma prova de que te amo mais vezes do que o 
meu coração pode bater.
Quando expiro, sei que inspiras o mesmo ar, um ar carregado de amor e de 
promessas não ditas. Somos como duas metades de um todo, respirando em 
uníssono, vivendo em harmonia.
Sou todas as cores para pintar o teu mundo, para trazer allegria e beleza aos teus 
dias. Por mim, por ti e por todos aqueles que gostam de mim, dedico-me a esta 
missão de amor e de criação.
Recordo-me do dia em plantaste uma raiz no meu coração. Hoje, essa raiz 
cresceu e transformou-se numa árvore majestosa, uma árvore chamada Amor. Esta 
árvore, que se alimenta dos nossos momentos partilhados, das nossas risadas e 
das nossas lágrimas, nunca poderá ser arrancada, pois vive dentro de mim, eternamente. 
Com estas palavras, espero tocar o teu coração e lembrar-te da profundidade do meu 
amor por ti. Que possamos continuar a crescer juntos, alimentando esta árvore 
que nos une e que nunca deixará de florescer.
Com todo o meu amor e admiração, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUjpDVZ59yGF8XPrbXc0rwLEWeWa0chWQqIBMP-qlx04y1rYfVtwjKBlMHAnOozHkyv031gxTY5vsC2GmpK_A0TDQQ3nX5jHEvFpzeBCStgpMkKNT2TYcqQeMm7YG7xCYwJZNjLb91f0LFfE9iQEv-O&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUjpDVZ59yGF8XPrbXc0rwLEWeWa0chWQqIBMP-qlx04y1rYfVtwjKBlMHAnOozHkyv031gxTY5vsC2GmpK_A0TDQQ3nX5jHEvFpzeBCStgpMkKNT2TYcqQeMm7YG7xCYwJZNjLb91f0LFfE9iQEv-O&__tn__=%2ANK-R


4

#SunKuWriter
Svěží, klidný, teplý a harmonický bude přirozenou kompenzací větru, který běží 
jako čas, vždy v souladu se svým severem. Proudy vzduchu vanoucí proti nám budou 
bouřemi, kterým čelíme, nic přirozenějšího než kouř vzduchu samotného. V 
čemž najdeme ve vnější přírodě i v nitru harmonii oproštěnou od pout. Rozkvetou, 
vyrostou a usadí se samotné kořeny osvobození. Nepochybné vůle našeho setkání 
jsou samotnou růží časů pouštních písků, které pevný rozum. Akt osvobození se 
od obrazu obyčejného člověka, až po výstřednost intimního vztahu, který nás 
vzdaluje. Jsme rozdílní; já jsem přirozený a organický, ty jsi umělý a syntetický, 
a proto se beze mě nevyjádříš. Bez aktu, který já neutralizuji, mě učiníš 
šťastným.
Otevřu ti dveře, abys mohl přijít a promluvit si se mnou. Ale nechám je 
pootevřené, abyste mohl hned poté odejít. Stíne, jsi si vědom svého 
rozmnožování, spotřebováváš mou trpělivost neklidem. Jsi a budeš málo důležitý. 
Všichni máme taková hloupá období, obvykle v dětství. Ale pokud nám jako 
dospělým říkají, abychom v sobě pustili dítě, pak jsem s tebou měl také špatné 
období. Vrátím se k trpělivému klidu. Můžete jít, já zamknu dveře. Vím dobře, proč 
jsi přišel, ale také vím, kam směřuješ. Propast je široká, širší je myšlenka, že tě 
pustím. Uteč, beze mne, uvězni se a vybuchni. Od prvního dne je tvé slovo mou frází, 
ale nepočítej se mnou, až příště řekneš, ahoj, jsem tady, přesto jistě bude tvá 
cesta návratem do drsné, ale harmonické reality, která chce vtrhnout. Co máme, 
co hledáme? Jen slovo od tebe, které je sbohem. A ty jsi přišel a odcházíš, zanechávaje 
daleko za sebou... Bylo to naposledy... nostalgie přichází, když odcházíš. Slza ukápla 
a umlčela výkřik. Provaz, který mě svírá, není tentýž, který mě dusí. Uzel v 
hrdle, držený na vlásku. Škrtíš mysl a dusíš svědomí. To, co poskytuješ, je 
pomalá smrt omlazování a chůze touto cestou a rozhovory, jak jsme to dělali, nikdy 
nesmažou ostrou bolest, která jedinou ranou přetne křečovité žití. Na vrcholu 
vzpomínek, rána trýznivá a přízračná. Byla to tvá dichotomická přítomnost mezi 
bytím a nebytím. Život procházený ve fotografických okamžicích, které 
uchovávají vše a v jediném okamžiku se vyprázdní. Protože žiješ ve mně mimo mě. 
Vymazat svůj osud a žít zlomek. Tento nadčasový pocit se šíří do následujících 
okamžiků. Jako létání bez opuštění místa. Ten okamžik, který se nezastaví, 
protože dýcháš a nikdy se ti nepodaří zastavit to, co tě nutí dýchat. Žít je stejně 
silné jako impuls k dýchání. Jenže pouhé dýchání není žití. Když jste přestali žít, 
nepřestali jste dýchat.
Vzniká tak opuštěný obraz. Bez hranic a důsledků, do další fáze. To, co se vynořuje 
z bytí jiného, v každém okamžiku smete to, čím skutečně jsme, tato iluze propasti je 
sebeobelháváním žití, dokud jsme naživu, to, co námi hýbe, je tato příroda, která 
nás obklopuje a neustále jen rozptyluje. Chci tím říci, že veškeré pohlcení 
okamžikem je pouze iluzorní, protože příroda odráží všechny rámce náhodně a 
nadřazeně nad každý okamžik lidského pohybu. Vše, co se vynořuje kolem stínu já, 
je vnějšek, který zvětšuje vnitřek, a přesto zachycující pouze pocit rozptýlení je 
větší bytost, která námi hýbe, matka příroda. Pokud vás v jakémkoli okamžiku 
napadne ctnost, rozporuplnost, je asimilována v okamžiku mysli, tyto vstupy se 
nemohou rovnat učení a výstupu jakéhokoli impulsu.
Je dobře, že se vynořuješ z obrovské a vzdálené myšlenky. Rád bych mluvil o... Ty 
rozhoduješ, ty vždycky manévruješ. Obrácení rolí říká

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVbKM0BqkBW3-UI2nzYVps4tLI4-LogJs12neMZRMBCvLrrTi0ySikG-JPR0XjSzQtUOv0vhAxc82VvhZM18SP_GiQ1v2CLSyd7h_rnrHqeevbvL-WHKVrk2b6_uCXdlN34zDU2ovFBBiK50FyTVuTE&__tn__=%2ANK-R


5

vás umlčí. Útěk slova je čin. Stejně jako ignorovat tě a donutit tě odejít. Tam letíš 
ve stínu větru. Proč se skrýváš, objevuješ se, kdy chceš? Copak to nevidíš? Zabývej 
se jiným, budeš mít jiného přítele, který není tvým prostým neštěstím. Všechno se 
vynořuje vypařováním. Tak se stalo, že počítajíc do deseti jsem si uvědomil, jak 
moc se záblesk chvilkového okna budoucnosti otevře a uvidím jen poslední dým 
rozpínající se a jak se kliknutí budoucnosti stane velkým a obrovským.
S pozdravem,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVbKM0BqkBW3-UI2nzYVps4tLI4-LogJs12neMZRMBCvLrrTi0ySikG-JPR0XjSzQtUOv0vhAxc82VvhZM18SP_GiQ1v2CLSyd7h_rnrHqeevbvL-WHKVrk2b6_uCXdlN34zDU2ovFBBiK50FyTVuTE&__tn__=%2ANK-R


6

#SunKuWriter
Fresco, sereno, quente e harmonioso será a compensação natural do vento que corre 
como o tempo, sempre em sentido com o seu norte. As correntes de ar bafejado 
contra nós serão tempestades que nos enfrentam, nada mais natural que o fumo do próprio 
ar. Em que encontramos na natureza exterior, como interior, a harmonia do ser livre 
de correntes. Floresce, cresce e sedimenta a própria raiz da libertação. Vontades 
indubitáveis do nosso encontro são a própria rosa dos tempos das areias desérticas que vão 
firmando a razão. O ato de ir-se libertando da imagem de vulgo humano, até à 
excentricidade da íntima relação que nos afasta. Somos diferentes; eu sou natural e 
orgânico, tu és artificial e sintético, e daí que não te expresses sem mim. Sem o ato que vou 
neutralizar, vais fazer-me feliz.
Vou abrir a porta para que venhas falar comigo. Mas vou deixá-la entreaberta para 
saíres logo após. Vulto, estás ciente da tua propagação, consomes-me a paciência 
da intranquilidade. És e serás de pouca, mas muita importância. Todos temos essas 
fases estúpidas, normalmente na infância. Mas se nos dizem em adultos para libertar a 
criança que temos em nós, então tive contigo uma má fase. Vou voltar à tranquilidade 
paciente. Podes ir que eu tranco a porta. Sei bem porque vieste, mas também sei 
para onde te diriges. O abismo é largo, mais largo é o pensamento de te largar. 
Foge, sem mim, enclausura-te e explode. Desde o primeiro dia, a tua palavra tem 
sido a minha frase, mas não contes comigo quando da próxima vez me disseres, "olá, estou 
aqui", pois certamente a tua viagem será o regresso à realidade dura mas harmoniosa para 
que nela se quer deixar invadir. O que temos? O que procuramos? Tão somente uma palavra 
tua, que é "tchau".
E vieste indo, longe partindo... Foi a última vez... saudade chegando ao partir. A 
lágrima caiu e apagou o grito. A corda que me aperta, não é a mesma que me sufoca. O 
nó na garganta, preso por um fio. Estrangulas a mente e sufocas a consciência. O que 
proporcionas é uma morte lenta do rejuvenescer, e andando desta maneira e 
conversando como temos feito, jamais irá apagar a dor acutilante que, com um só golpe 
laminado, corta o estridente viver. No alto da memória, o golpe dilacerante e 
fantasmagórico. Era a tua presença dicotómica entre estar e não estar. A vida percorrida 
em momentos fotográficos que tudo armazena e num instante se despeja. Porque vives 
em mim fora de mim. Apaga o teu destino e vive a fração. Esse sentir intemporal 
alastra os momentos seguintes. Como voar sem sair do lugar. Esse instante que não 
pára porque respiras e nunca consegues parar o que te faz respirar. Viver é tão forte 
como o impulso de respirar. Porém, só respirar não é viver. Quando deixaste de viver, 
não paraste de respirar.
Daí o que emerge é uma imagem abandonada. Sem limites ou consequências, para 
a próxima etapa. Aquilo que emerge de ser outro a cada instante varre o que 
realmente somos, esta ilusão do precipício é a autoflagelação de viver enquanto 
estamos vivos, o que nos move é essa natureza que nos rodeia e constantemente 
apenas nos distrai. Quero dizer que toda a absorção do momento é meramente 
ilusória, pois a natureza reflete todos os quadros aleatoriamente e superlativamente 
superior a cada instante do movimento humano. Tudo o que emerge ao redor da 
sombra do eu é exterior que magnifica o interior, ainda assim capturando apenas a 
sensação de distração é um ser maior que nos move, mãe natureza. Se a qualquer 
momento, virtuosa, contraditória, te invade, é assimilada no instante da mente, esses 
inputs não podem se equiparar ao aprendizado e saída de qualquer impulso.
É bom que emerges, do imenso e distante pensamento. Gostaria de falar sobre... Decides tu, 
sempre manobraste. Inverter os papéis diz silenciando-te. O voo de uma palavra é 
um ato. Como te ignorar e fazer-te partir. Lá estás tu voando na sombra do vento. 
Por que te escondes, aparecendo quando queres? Não vês? Ocupa-te com outro, terás outro

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDYrMrsDxklF8b792ZS1q6XL4fqzKVK82Tn2x2ujp2Huof7sZCHEvaeJstvhovr7GMDZjQhpo2sl_uXAfHaZUkSs0PwPb3fksnWMYYJ6NZd6LRTeiq7m1WsYRmfL-xecz_MLfVcYKHDci73GM6EdZD&__tn__=%2ANK-R


7

amigo que não é a tua simples desventura. Tudo emerge vaporosamente. Foi assim, que 
contando até dez, percebi o quanto o vislumbre da janela momentânea do futuro se 
abriria e veria apenas o último fumo expandindo e como o clique do futuro se torna 
grande e vasto.
Sinceramente,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDYrMrsDxklF8b792ZS1q6XL4fqzKVK82Tn2x2ujp2Huof7sZCHEvaeJstvhovr7GMDZjQhpo2sl_uXAfHaZUkSs0PwPb3fksnWMYYJ6NZd6LRTeiq7m1WsYRmfL-xecz_MLfVcYKHDci73GM6EdZD&__tn__=%2ANK-R


8

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Jsem připraven. Tento kouř prochází oknem a uvolňuje se do vzduchu; chci být 
tímto kouřem, který existuje pouze ve vzduchu. Chci jen dýchat vzduch. Chci se 
vznášet a představovat si, co tu budu vyprávět. Dělám to, co nechci, počínaje tím, 
že se dopouštím stále stejných chyb. Bitva ještě zdaleka není dobojována.
Chci vám zprostředkovat pocity, situace a konflikty. A boj je překonat člověka, kterým 
jsem byl. Chci být tím druhým, tím stínem, který mě pronásleduje. Mým vlastním 
svědomím, které mě upozorňuje a říká: vynoř se, přemož sám sebe. Tady stojím na 
místě, ale v boji proti pohybu, který sleduji. Můj stíne, přijď k mému já. Osvoboď 
se, rozšiř se, nech mě být jako ty skrze mě.
Tady to začalo, čím se stanu. Jaké jsou pochybnosti? Pohybovat se vpřed bez 
ustupování, hle, stín, který mě pronásleduje. Dělej, děj se, a znovu se zřiď, abys žil a cítil. 
Bez demagogie a iluzí žít to, co nevidíš. Neboť jen tak pokročíš. Vstaň a řekni: 
Chci být tím, kým jsem, jsem sám sebou. Tím, kým jsem byl, a stínem, kterým budu. 
Budu takový, jak si ho představuji. Tomu, co mě pronásleduje, řeknu: postupuj. Postavte se 
mi čelem a budu svobodný. Konečně to teprve začne, všechno, co jsem si myslel. 
Pozor na tu bytost, která tě pronásleduje a koneckonců je tvým přítelem.
Pro tuto chvíli už žádné nářky. Přišel konec trápení, dotklo se mě a zašeptalo: Jsi 
tam? Přišel konec začátku, o němž zde budu vyprávět. Prozatím říkám: dost, pojď ke 
mně a začleň mě až do vítězství. Stíne ve mně, proměnil ses. Ovládni mě! Naposledy se 
staneš mou vůní. Ano, odejdeš. Nedávám najevo smutek z tvého odchodu. Ve 
skutečnosti se na tvůj odchod těším. Odejdi, jak jsi přišel, odejdi, jak jsi přišel. 
Nechci tě, jsi nesmírné neštěstí. Vaše přítomnost je urážkou.
Vím, že kvůli tobě jsem nikdy nevyhrál, jen prohrál. Jsi jako cigaretový kouř, přítel 
nemocí. Odejdi a jdi, jdi s vědomím, že při tvém příchodu už nebudu. Jak jsem řekl, 
vyzařuji tvou vůni a jen tím, že odejdeš... získávám jinou chuť a vůni. Možná nevíš, ani 
nemáš na mysli, co jsi způsobil. Pokud si vzpomínám, znám tě už několik let. Prozatím 
dost na to, abych odložil vůli s tebou pokračovat. Zpočátku budu v myšlenkách truchlit 
nad tvou přítomností, ale doufám v menší zlo. Jsi předmět a já vytvářím naše spojení...
S pozdravem,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWFt2agjdTU4dPe0eAvdgNsKCnxWZ547J4Dv2NWl-2gfD_M0-icbICkLYiJw_5mUb8BWrcvX2V5wytPZ8Tc2iqRx-y0d1d9_G_GHVTh7TIhSirr92-N-fD-mhGR6a3sxJDs3TWaqijMnVvLbKf5NH_Y&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWFt2agjdTU4dPe0eAvdgNsKCnxWZ547J4Dv2NWl-2gfD_M0-icbICkLYiJw_5mUb8BWrcvX2V5wytPZ8Tc2iqRx-y0d1d9_G_GHVTh7TIhSirr92-N-fD-mhGR6a3sxJDs3TWaqijMnVvLbKf5NH_Y&__tn__=%2ANK-R


9

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Estou pronto. Este fumo trespassa a janela e liberta-se no ar, quero ser este fumo que só 
existe do ar. Só quero respirar o ar. Quero flutuar e imaginar o que aqui vou contar. Faço o 
que não quero fazer, começo acabando por cometer sempre os mesmos erros. A 
batalha está longe de ser travada.
O que lhe quero transmitir são sentimentos, situações e conflitos. E a luta está em vencer o 
ser que fui. Quero ser o outro, o vulto que me persegue. A minha própria consciência que 
me alerta e me diz: emerge, vence-te. Aqui estou eu parado, mas em luta contra o 
movimento que persigo. Vulto meu, vem ao meu eu. Liberta-te, expande-te, deixa-
me ser como tu através de mim.
Começou aqui o que vou ser. Quais as dúvidas? Avançar sem recuar, eis um vulto que 
me persegue. Faz, acontece e volta a renascer para viver e sentir. Sem demagogias e 
ilusões, vive o que não consegues ver. Pois só assim irás progredir. Levanta-te e diz: Já 
chci být tím, kým jsem, já jsem já. O ser que fui e o vulto que serei. Eu serei como 
imagino. Ao que me persegue vou dizer-lhe: avança. Enfrenta-me e me libertarei. Por 
fim, ainda está para começar tudo o que pensei. Cuidado com esse ser que te persegue 
e, ao fim ao cabo, é teu amigo.
Não mais lamento por este momento. Chegou o fim do tormento, ele tocou-me e 
murmurou: estás aí? É chegado o fim do princípio que aqui irei relatar. Para já digo: 
basta, vem até mim e incorpora-me até à vitória. Vulto em mim te transformas-te. 
Possuí-me! Serás por última vez o meu odor. Sim, vais partir. Não me mostro triste 
com a tua partida. Aliás, estou desejoso da tua ida. Ide assim como vieste, parte como 
chegaste. Não te quero, mais és um infortúnio desmedido. A tua presença é uma 
afronta. Sei que por ti, nunca ganhei, só perdi. És como fumo de cigarro, amiga da 
doença. Parte e vai, vai indo que à chegada não vou lá estar. Como te disse, emano ao 
teu odor que só por ires... ganho outro sabor e perfume. Talvez tu não saibas, nem 
tenhas em mente o que provocaste. Desde que me lembro, conheço-vos há alguns anos. 
Suficiente para que agora aqui jaze a vontade de continuar convosco. Vou carpir no 
pensamento inicialmente a tua presença, mas, auspício por males menores. És objeto e 
eu crio a nossa ligação, porém prazer funesto e ilusório para condições de vida um 
pouco débeis. Ouso pela privação. Pois só assim serei leve e natural, pelo que me 
alimenta.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWFt2agjdTU4dPe0eAvdgNsKCnxWZ547J4Dv2NWl-2gfD_M0-icbICkLYiJw_5mUb8BWrcvX2V5wytPZ8Tc2iqRx-y0d1d9_G_GHVTh7TIhSirr92-N-fD-mhGR6a3sxJDs3TWaqijMnVvLbKf5NH_Y&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWFQacOMgUVjLNqooyNH1uvZ5JJeZwBxMqB8yb2fjJLKMD00bINikkWhhLQ73C2rVPleiY6UaQQmCTWKn8-EuKItPGHgKios3YcoimT0OxX2z9e-8BJF37voJlwZCJ7r2zdg3XQvFTGV5osFTufFhQq&__tn__=%2ANK-R


1
0

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

Sinceramente,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWFt2agjdTU4dPe0eAvdgNsKCnxWZ547J4Dv2NWl-2gfD_M0-icbICkLYiJw_5mUb8BWrcvX2V5wytPZ8Tc2iqRx-y0d1d9_G_GHVTh7TIhSirr92-N-fD-mhGR6a3sxJDs3TWaqijMnVvLbKf5NH_Y&__tn__=%2ANK-R


11

#SunKuWriter
Enigmatická, hluboká a citlivá je nezávazná energie písmen - více písmen nebo hodně 
písmen, málo slov. Pohleďte na menhir, který sedimentuje sám sebe, a písmem je 
řečeno mnoho v malém. Marně ti věci vznikají, mnozí tě opustí, jiní ti za to nestojí. Říci 
ti, že největší bude pro statečného bojovníka, ale "užívám" tě, že málokomu to bude stát 
za to, ale ti uvnitř nekonečného nitra vidí hodnotu, kterou jen ty můžeš získat. Žít, růst, 
učit se a hluboko uvnitř vždy utopicky málo vědět.
Hle, den, kdy pomalu, krůček po krůčku, chtěl jen jedno další učení, že psaní mělo 
sjednotit znalce vulgárního vědění s vědeckým poznáním, které obojí vysvětluje jen 
hluboká moudrost, kterou je čtení. Začnu tam, kde chci skončit.
Vnitřkem mého pokoje se šíří kouř. I mým interiérem, ten je narušen. Chci se rozejít s 
tebou i s ostatními. Podaří se mi to? Síla, síla a síla, která mě stíhá a říká mi, abych šel 
beze strachu vpřed! Skončíš dřív než mé dny.
Odmítnu všechny exteriéry, jak se budu cítit... Nevím, ale tady nechám svůj malý příběh. 
Pokud je na této stránce, vzbudilo to vaši zvědavost na můj malý příběh. To, co vám budu 
na těchto stránkách vyprávět, bude pro mě nalezením pravé bytosti, která ve mně 
přebývá, bez vnějšího světa. Jak je to možné, uvidíme, jak svůj příběh popíšu.
Zatím nepostupuji, ve skutečnosti se stahuji připraven k postupu. Dým nadále 
impregnuje tento prostor. Tento příběh začíná tam, kde skončí. To, co vám chci 
vyprávět, je boj proti všemu. Uvidíme, jestli se mi podaří dojít až na konec a říct, že 
mám všechno a nechtěl jsem nic, jako maximalizaci svého vnitřního já. Došli jste až 
sem, během několika okamžiků jsem se v cigaretách vyrovnal počtu stránek, které jste 
přečetli.
Pokračujme v boji, ten bude trvat tak dlouho, jak dlouho bude trvat čas v hodinách, 
minutách, sekundách. Je konec! Začnu tam, kde jsem skončil.
S pozdravem,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9Fd2PpJuzyNIdUuNSo4hSa3J1lLKTH4KMDVxQufanHcTYaumNZ8O5DoWiLeZRzs_Ziiu6ngItUAI6ynFGk0kXSyCobOw63P6QicjJhFeaNyand2jeAEgZrC7gDCOZPdxwkyypTuUY-szx-XnSyvaV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9Fd2PpJuzyNIdUuNSo4hSa3J1lLKTH4KMDVxQufanHcTYaumNZ8O5DoWiLeZRzs_Ziiu6ngItUAI6ynFGk0kXSyCobOw63P6QicjJhFeaNyand2jeAEgZrC7gDCOZPdxwkyypTuUY-szx-XnSyvaV&__tn__=%2ANK-R


12

#SunKuWriter
Enigmático, profundo e sensível é a energia não vinculativa da letra-mais letras ou 
muita letra, pouca palavra. Eis um menir que se vai sedimentando e com a escrita muita 
coisa em pouco fica dita. Em vão, coisas te surgirão; muitas serão as que te 
deixarão, outras não valerão. Para te dizer que as maiores serão para um lutador valentão, 
mas te "uso" que poucas valerão, mas aquelas dentro do ínfimo interior vêm o valor 
que só tu podes obter. Viver, crescer, aprender, e no fundo sempre o utópico pouco 
saber.
Eis um dia para, pouco a pouco, querer só mais um aprender, que a escrita foi para 
unificar o conhecedor do conhecimento vulgar com o conhecimento científico, que 
ambos se explicam só com a profunda sapiência que é ler. Vou começar por onde quero 
acabar.
O fumo expande-se pelo interior do meu quarto. Pelo meu interior também, este está 
violado. Quero romper contigo e com os demais. Vou conseguir? Força, força e força 
que me persegue e me diz para avançar sem medo! Vais acabar antes dos meus dias.
Todo o exterior eu vou rejeitar, como me vou sentir...não sei, mas aqui vou deixar a 
minha pequena história. Se está nesta página, suscitou-lhe curiosidade a minha pequena 
história. O que lhe vou contar nestas páginas será para mim encontrar o verdadeiro 
ser que habita em mim, sem mundo exterior. Como isso é possível, veremos como 
vou descrever a minha história.
Para já não avanço, aliás recuo pronto para avançar. O fumo continua a impregnar este 
espaço. Esta história começa por onde vai acabar. O que lhe quero contar é a luta contra 
tudo. Vamos ver se consigo chegar ao fim e dizer tenho tudo e nada quis, como 
maximização do meu eu interior. Já chegou aqui, em breves instantes igualei em 
cigarros o número de páginas pelas quais lê.
Vamos avançar com a luta, esta terá a duração do tempo que sopra nas horas, nos 
minutos, nos segundos. Acabou! Vou começar por onde acabei.
Sinceramente,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVxc-gmWAnkUqL8tXHSIfNe6bLCmKYtPPdoTYv6lNaLPdXOomzjSPcE3TbBZ-f1oXWAs5FvYy3Np2xYWxTDcECUBALfgfORBwbVwW8CpwXqw6nJhu6qYQ2kYEntg3NKR-Zy1lL0eafnYgGOSwAy3w8&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVxc-gmWAnkUqL8tXHSIfNe6bLCmKYtPPdoTYv6lNaLPdXOomzjSPcE3TbBZ-f1oXWAs5FvYy3Np2xYWxTDcECUBALfgfORBwbVwW8CpwXqw6nJhu6qYQ2kYEntg3NKR-Zy1lL0eafnYgGOSwAy3w8&__tn__=%2ANK-R


13

#SunKuWriter
Nevím, jestli si to přečteš, natož abys pochopil, co ti chci říct. Chci, abyste vnímali a 
pochopili, že na vás záleží, že mi na vás záleží, a proto se na mě můžete spolehnout. 
Ale nikomu to neřeknu. Počkám, až si mě vezme smrt. Smrt? Smrt neexistuje! A přesto 
je stále přítomná. Nebojím se smrti, ale toho, že tě ztratím. Ne že by mě něco bolelo, 
ale utrpení mít a nemít je rozdíl bytí, jak je to možné?
Nechci nic, za málo a z hodně nechci nic, nechci nic, opakuji, měl jsem všechno, když 
jsem nevěděl, a teď, když vím, co je, nechci nic. Odmítnu-li to, co je a není, budu 
svobodný, osvobozený od všeho, co mě svazuje, a osvobodím se od hořkosti mít. Dost, 
chci jen být! Mohu být jen sám sebou? Ano, já a nic víc, neboť ani toto nic nechci. 
"Bezčasí."
Tlouklo a zase nepřetržitě tlouklo s nebývalým proudem z anomálie nebo rány, pak 
se jednoho dne otevřelo a už se nikdy neopakovalo. Bylo to otevření a v  j e d i n é m  
o k a m ž i k u  zavření, jak to vyslovit, bylo moje, vždycky moje, ale nakonec tvoje, on, 
ty a já jedním slovem pak srdce! Hluboký smutek bytí je nepoznání sebe sama, pozornost a 
učení se žít se svým nitrem. Hle, propast je nekonečná; mít a patřit je něco, co 
vždycky zaniká, jako v odříkání, spočívá bez odporu podstata chtít jen být. Právě z já lze 
skutečně nahlédnout do našeho nitra a tam vidíme, že není nic tak podřadného, jako 
projevovat se nadřazeně.
Zde je manifestní myšlenka, kterou nepřestávám vyjadřovat: čím níže se nacházíme, 
tím lépe vidíme, jak je vyšší bytost stále blíže nekonečně malému poznání. Vždy 
utopická, hle, bytost se rodí, žije a učí, a když si to skutečně uvědomí, dobře ví, že se 
velmi vzdálila od poznání všeho a svého vlastního bytí. Co se změnilo? Všechno v 
mém němém světě! Proč? Protože jsem ochoten změnit a čelit všemu, ale téměř všemu, 
co pochází z mého světa. Můj němý svět? Je to intelekt, který mi říká, abych jednal tím 
nejsprávnějším způsobem! Představte si to! Do dimenze stratosféry, bez hranic 
expanze, vstupuje deziluze magie nadčasově nedostupné na úrovni samotné iluze, vždy 
s děsivým zjevem pravé iluze již vysloveného slova: deziluze; generující intimní 
konflikty z prosté agónie, která překonává jakoukoli harmonii...
**S pozdravem,**
**Filipe Sá Moura, #SunKuWriter**

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWaGMTG76ZpZBRMhQ0ex7gzk-DvB_RZsc-u-GOLSx-dOPxy7Ci70GlQb09sm6zIAvMmLJ8SMx-guyah8XNJsbvEOAVTHIDGDKKr2nLiYG2_kIQt-0G494gtQCE974n5X8Cf_uGxwA3I19mgc_X-1nP7&__tn__=%2ANK-R


14

#SunKuWriter
Não sei se vais ler, muito menos entender o que tenho para te contar. O que quero que 
percebas e entendas é que contas, sim contas para mim e daí podes contar comigo. Mas 
não conto a ninguém. Vou esperar que a morte me decepe. A morte? A morte não 
existe! E esta está sempre presente. Não tenho medo da morte mas sim de te perder. 
Não que algo me doía, mas o sofrer de ter e não ter é a diferença do ser, como pode isto 
ser assim? Eu não quero nada, pois pouco e do muito nada quero, nada quero repito, 
tive tudo quando não sabia e agora que sei o que há nada quero, se rejeitar o que há e 
não há, ficarei livre, livre de tudo o que me amarra e vou-me soltar da amargura, do que 
é ter. Basta, quero só ser! Posso ser só eu? Sim eu e mais nada, que este nada também 
não quero. "Intemporal".
Bateu, e voltou a bater incessantemente com um fluxo sem precedentes de uma 
anomalia ou ferida então num dia abriu não mais voltando a fazê-lo. Era o abrir e 
num instante o fechar como hei-de pronunciar, era meu, sempre meu mas no fim 
teu ele, tu e eu numa palavra então o coração! A profunda tristeza do ser é não se 
conhecer, estar atento e aprender a viver com o seu íntimo. Eis que o abismo é ínfimo; ter 
e pertencer é algo que sempre se desvanece como que no abdicar, está sem relutância na 
essência do querer somente ser. É a partir do próprio eu que se consegue no fundo 
ver o nosso interior e aí vemos que, não há nada tão inferior como se manifestar 
superior.
Eis um manifesto pensar, que não deixo de expressar: quanto mais inferior é o nível em 
que nos colocamos, melhor veremos como o ser superior é cada vez mais próximo do 
infinitésimo saber. Sempre utópico, eis que o ser nasce, vive e aprende e quando 
realmente se apercebe sabe bem que muito se afastou do conhecer tudo e o seu próprio 
ser. O que mudou? Tudo no meu mundo mudo! Porquê? Porque estou disposto a mudar 
e encarar tudo, mas quase tudo vindo do meu mundo. O meu mudo mundo? É o 
intelecto que me diz para agir do modo mais correto!
Představujete si?! Numa dimensão da estratosfera, sem limites de expansão, entra a 
desilusão da mágica intemporalmente indisponível ao nível da própria ilusão, 
sempre com a tenebrosa aparição da verdadeira ilusão da palavra já pronunciada: 
desilusão; geradora de conflitos íntimos da simples agonia que vence qualquer 
harmonia...
**Com sinceridade,**
**Filipe Sá Moura, #SunKuWriter**

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXDdOFL8lPo0mpSSMG1D6GD6EERTpe056GS2jT9luvFNen8HWGqoW8qIYIlWZEaHM8zmGBWIPTaXD3FXogTvUCc4PAj6daZTVnJvM0EkW5vIjwoxYJ9E6DgoNgW3SsNeLWAorCIcWEuYb9779iDj_pg&__tn__=%2ANK-R


15

#SunKuWriter
Nechci ničemu rozumět, nechci o ničem přemýšlet, protože mě napadáte; chci mít 
odstup od toho, co se blíží. Nechci lásku, o níž se říká, že je to svoboda. Chci jen 
uvolnit to, co je ve mně. Úzkost, ztrátu. Bylo to tam a už to není. Přišla jsem v 
okamžiku, kdy jsem necítila, že to odešlo. Ta přirozenost konání a rušení, a co víc, 
říkání, co uděláme. Nechci nic dělat, nechci jít daleko, chci jít tam, kam nedosáhnu. 
Odejdu a nic si s sebou nevezmu. Nepláču, nesměju se, nepřemýšlím, nedívám se, a 
podle citu nejsem mrtvý. Jaká tragédie!
Jdu a musím jít; jednoho dne také podlehnu. Proč? Ano, ptám se, proč tohle, proč tamto, ale 
nechci přemýšlet o tom, co už bylo předáno. Nechci bojovat, nechci být tolik jako 
někdo, kdo nikdy nebyl. Hlas trápí ty, kdo naříkají. Počkej, já budu cestovat, půjdu 
a přijdu trpělivě. Co říct, že nemám, nemám mnoho věcí a mnoho dalších mi chybí. 
Vpadá do mě, bytost, která mi říká, že už nechci. Já už nechci. Nechci se vrátit, chci 
být tady, když hraje hudba a fouká vítr.
Nechci být démonem, nechci být andělem, nechci nebe ani peklo. Chci zemi, kde 
existuje všechno. Nechci odejít, chci zůstat tam, kde jsem, nechci všechno, co existuje; 
stačí mi prostor k dýchání a v něm k přemýšlení. Představovat si a vytvářet svou vlastní 
existenci. Chci jen vzduch, abych mohl dýchat. Chci být svobodný jako vzduch, který 
vyfukuji. Viděl jsem, cítil jsem, poslouchal jsem, řekl jsem ti i to, co jsi nečekal, že 
uslyšíš. Jak jsem ti toho tolik řekl a nic nebo skoro nic se tě nedotklo. Bylo by to příliš, 
kdybych tě požádal o pozornost? Dost bylo svádění. Chci tě vidět syrového.
Víš, někdy bych si odřel kůži, abys cítila, že jsem syrové maso a že trpím trhlinou na 
kůži, která se těžko roste a napravuje. Pro tebe jsem syrové maso, plné znamení a ran. 
Nevím, co chci vyjádřit. Ale něco mě rozežírá, protože netoužím, ale chci. V hloubi 
duše jsem chtěl mít od všeho trochu, nebo nic, protože to, co vlastním, nemá žádnou 
cenu. Jsem sám a ty jsi ještě osamělejší než dřív.
Psal jsem to, co později, až bude přečteno, odhalí, co chce moje bytost sdělit. Vím, že to 
není snadné. Myslím, že mnohé nebude řečeno, mnohé také nebude pochopeno. 
Odmítám to. Vehementně chci odmítnout to, co mě ochuzuje. Banální věci nemají 
v srdci místo, je tam mnoho emocí. To, co vidíme pouhým pohledem, může 
poznamenat srdce. Nemůže to přijmout, nechce to vidět, ale cítí to, co jeho oči vidí. 
Nikdy neotvírejte oči srdci, protože už nemusí vidět a bude trpět.
Jsem tady. Vidíte mě? Myslím, že ne! Cítíš mě? Také si to nemyslím! Co ve mně vidíš? 
Hmm, zůstal jsem tady, abys na mě nezapomněla. Nemůžu vydržet, když tě nemám, 
protože to, co nás spojuje, nás někdy rozděluje, ale říkám ti, jsem tady. Nebudu nic 
předstírat. Budu psát a nechám to plynout. To, co chci napsat, je bezpochyby slza. Jak jsem 
napsal, slza taková, jaká je: smutná, osamělá, vlhká, svobodná.
Dovol mi utřít tvé slzy, tvou bolest, tvůj smutek, tvou osamělost, tu dusivou samotu. 
Dovol mi olíznout tvé slzy, chci vypít tu bolest, kterou cítíš. Sama, osamělá. Se mnou, to 
jsem já, jen já! Jaký jsem? Jsem to jen já. Ten pocit se rozšiřuje na skutečně pociťovanou 
bolest. Jaké to je cítit, že jsme sami sebou? Přemýšlení o sobě samém přesahuje to, 
co přichází zvenčí. Obrácený dovnitř vím, že existuji. Existovat pro ostatní, stačí se 
na nás podívat, ale nikdy neuvidí stejné já, které volné stránky, volné listy, volné 
věty. Volné stránky, volné listy, volné fráze. Chci všechno vypustit, nechci si nic nechat, 
chci se vyprázdnit. Teprve pak se budu vyvíjet. Nechat všechno, co napíšu, všechno se 
vypařit, rozptýlit v listu bolest jedné další fráze. Každé slovo svou bolest.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQM-8NMHpmJSJNKc6JCDI7fhjkNeUhRGB72bSfm5n0i2CeiM4uT0hOKdTj6KXTNpQDYpGxDpXNi-NpdEGpsgU4swiA6_G4FGmhuQ4VnakpE1Kp2brcSHFF8FGHznne-m6_viITFGxJC2uikk8lq5jl&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQM-8NMHpmJSJNKc6JCDI7fhjkNeUhRGB72bSfm5n0i2CeiM4uT0hOKdTj6KXTNpQDYpGxDpXNi-NpdEGpsgU4swiA6_G4FGmhuQ4VnakpE1Kp2brcSHFF8FGHznne-m6_viITFGxJC2uikk8lq5jl&__tn__=%2ANK-R


16



17

#SunKuWriter
Não quero entender nada, não quero pensar em nada, porque me invades; eu quero 
distância do que se aproxima. Não quero o amor que dizem ser liberdade. Só quero 
soltar o que há em mim. A angústia, a perda. Estava e já não está. Vim no momento 
sem sentir que partiu. Essa natureza de fazer e desfazer, e mais, de dizer o que vamos 
fazer. Não quero fazer nada, não quero ir para longe, quero ir indo onde não chego. 
Partirei e nada levarei. Não choro, não rio, não penso, não olho, e por sentir, não estou 
morto. Que tragédia!
Vou e tenho de ir; um dia também irei sucumbir. Proč? Sim, pergunto porquê isto, 
porquê aquilo, mas não quero pensar o que já foi transmitido. Não quero lutar, não 
quero ser tanto como alguém que nunca foi. A voz atormenta quem se lamenta. Espere. Vou 
viajar, vou e venho pacientemente. Que posso dizer, que não tenho, não tenho muita coisa e 
outra tanta me falta. Invade-me o ser que me diz não quero mais. Não quero. Não quero 
voltar atrás; quero estar aqui quando a música toca e o vento sopra.
Não quero ser o demónio, não quero ser anjo, não quero o céu nem o inferno. Quero a 
terra onde tudo existe. Não quero partir, quero ficar onde estou, não quero tudo o que 
há; basta-me um espaço para respirar e nele pensar. Imaginar e criar a minha própria 
existência. Só quero ar para respirar. Quero-me solto como o ar que sopro. Vi, cheirei, 
escutei, também te falei o que não pensavas ouvir. Como te disse tanto e nada ou quase 
nada te tocou. Seria pedir demais a tua atenção, chega de sedução. Quero ver-te a cru. 
Sabes, eu por vezes esfolaria a minha pele para sentires que sou carne viva e que sofro 
com um arrancar de pele que custa a crescer e a se repararar. Para ti, estou em carne 
viva, cheio de marcas e feridas. Não sei o que quero exprimir. Mas algo me corrói 
porque não desejo, mas quero. No fundo, queria ter de tudo um pouco ou nada, pois o 
que possuo nada me vale. Estou só e tu mais só do que antes.
Estava escrevendo aquilo que depois, lendo, irá transparecer aquilo que o meu ser quer 
transmitir. Sei que não é fácil. Acho que muito não vai ser dito, muito também será o que 
não vai ser entendido. Rejeito. Veemente, quero rejeitar o que me empobrece. As coisas 
banais não têm lugar no coração; há muita emoção. O que vemos com um simples olhar 
pode nos marcar o coração. Ele não aguenta, ele não quer ver, mas sente o que seus 
olhos veem. Nunca abras o olhar do coração, pois ele poderá não mais ver e ficará a 
sofrer.
Estou aqui. Vês-me? Acho que não! Consegues sentir-me? Também acho que não! O que 
vês em mim? Hum, fiquei aqui para que não te esquecesses de mim. Não suporto não te ter, 
pois o que nos une às vezes nos separa, porém digo-te, estou aqui. Não vou fingir. 
Vou escrever e deixar fluir. O que quero escrever é, sem dúvida, uma lágrima. 
Como escrevi, uma lágrima como ela é: triste, só, húmida, solta.
Deixa-me limpar o teu choro, a tua dor, a tua tristeza, a tua solidão, esse sufoco que 
é estar só. Deixa-me lamber as tuas lágrimas, quero beber essa dor que sentes. Só, 
sozinho. Comigo, este sou eu, só eu! Como sou? Sou só eu. O sentimento se expande à dor 
verdadeiramente sentida. Como é sentir que somos nós. Pensar no eu é ir além do 
que vem do exterior. Voltado para dentro, sei que existo. Para existir para os outros, 
basta olhar para nós, mas nunca verão o mesmo eu que páginas soltas, folhas soltas, 
frases soltas. Páginas soltas, folhas soltas, frases soltas. Quero que tudo se solte, 
não quero guardar nada, quero esvaziar-me. Só assim evoluirei. Que tudo o que 
escrevo, tudo se evaporize, esvaísse na letra a dor de mais uma frase. Cada palavra sua dor, 
quero escrever para me libertar. Não quero sofrer.
Mais um dia, a manhã, o ar fresco da manhã, ruidosa também. Quero a noite, a noite 
calada, onde vejo no escuro a luz que trazes contigo. Vamos unir o silêncio e a 
escuridão. Vamos fazer luz no apagão. Versos, cantos, encantos, magias, poemas, 
frases. Quero ser a tua luz na noite escura. Como me deixei ir nos recantos das 
profundas marés, tocam

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVXfKWIiTYyf5P6YXRNZ_Z2srRC7Y4jzgtOS288z8T11RDzO0wAuIHyJp66UTCqms7oW1pGgg7Oshdsa3Z5DP2ffkywtn85h45mzyh2GLlxBj3-tHC_O_3wxPjsZzmlbDWi9REGNmYZ0fdwVDGKiv5n&__tn__=%2ANK-R


18

alto as harpas da sereia. Quero ficar e olhar para ti, sem te dizer o que te vou 
escrever, para nunca te esquecer.
Nic! Queria nada. O objetivo com estas palavras é nulo. Não quero que leias, também não 
mais quero escrever o que um dia te quero dizer. Mas agora só queria um pouco de nada.
Com profundidade e reflexão, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVXfKWIiTYyf5P6YXRNZ_Z2srRC7Y4jzgtOS288z8T11RDzO0wAuIHyJp66UTCqms7oW1pGgg7Oshdsa3Z5DP2ffkywtn85h45mzyh2GLlxBj3-tHC_O_3wxPjsZzmlbDWi9REGNmYZ0fdwVDGKiv5n&__tn__=%2ANK-R


19

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
To, co vám říkám, nemusí být úplná pravda, ale není to úplná lež. Palčivá bolest ze 
ztráty. Kde jsi? Co jsem udělal? Nezdálo se mi to, neboť bdím a čekám. Přijdeš, 
zachráníš mě před tím šramotem, který mě rozechvívá, láme, trhá na kusy a kazí 
mě, když mi říká, že tu nejsi! Kde to jsem? Chci víc, nesnesu jen být a dýchat.
Jdu dopředu, ale něco mě drží zpátky. Proč ustupuji a vracím se na místa, kde nejsem 
ani si nemyslím, že jsem? Chci utéct. Upustím cigaretu; dopadne na kameny a zhasne. 
Mé srdce je jako ta cigareta, dohořívá, dokud se znovu nezapálí touha. Budeš to ty, kdo 
utáhne a rozváže uzel? Nechci být volnou nití, která svazuje. Dost bylo omezení. 
Nechci být tím, co říkáš ty nebo ostatní, chci být tím, co cítím. Tento slepý uzel nevidí, 
že škrtí, utahuje a ničí. Toto pouto se roztříští.
Všechno se vrátí k ničemu. Chci být jen nula, bez logické posloupnosti. Nechci být 
pozitivní ani negativní, ale vy trváte na tom, že musím něco dělat a něčeho dosáhnout. 
Nechte mě. Proč pláču? Nevím, ale slza vždycky ví, proč padá, a pustí se. Vím také, 
proč někdy upadám do chyb druhých a svazuji se bez uvolnění. Chci plakat, chci se 
osvobodit. Ta hořkost pocitů, která mě nechává hřejivě chladnou, před níž se třesu. Ale 
stojí za to plakat, smát se a cítit. Konec se postará o závěr, k němuž slza, neprolitá, ale 
stále číhající, dospěje. Stéká po tváři, slza lhostejnosti.
Přemýšlel jsem o tom, jak se máš ty. Tak banální, tak rovný tomu, co se myslí, jsi vzor. 
Nechci vědět, na co spoléhám, chci vidět, co mi nemůžeš dát a co potřebuji, nejsi ty. 
Chci sám sebe. Chci tě takového, jaký jsi vždycky byl. To, co jsem si myslel, že jsi, 
nebo když jsi nebyl, tak ses stal. Já jsem já.
Nevím, jak jsem s tímto příběhem začal. Myslím, že to málokdo pochopí, ale já také nemám 
ani šíp, ani luk, natož terč. Nemám žádný cíl, který bych chtěl zasáhnout, dokonce ani 
nechci mířit. Mám pocit, že to, co jsem zasáhl, jsem já sám. Šíp je zabodnutý v mém 
srdci, proto ta bolest. Osamělé srdce, poznamenané  ranou, která ho neoživuje. Bolest 
je velmi silná kvůli touze pumpovat.
Nejsem svobodný. Nikdy nebudu zcela svobodný. Miluji svou svobodu, ale cítím se 
svázán těmi, kteří mě milují. Proč mě milují? Milují mě? Chtějí být svobodní a k 
někomu připoutaní. Já se chci cítit sama a nepovšimnutá.
S hloubkou a reflexí,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqdCTD_uuGHh95Wxl20tJ2EXyhZFMNG1illeWX7tvTHr4cFa_gESwdLlfbrPPMZYUKz8h3ZrIqdJb1uwsBsXq1SVXShZzFwfeFKpdkQzbXd-YehIiL6ojj2AnnceQC7zr_y89TNhqCkfFw4QOIuGL1&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqdCTD_uuGHh95Wxl20tJ2EXyhZFMNG1illeWX7tvTHr4cFa_gESwdLlfbrPPMZYUKz8h3ZrIqdJb1uwsBsXq1SVXShZzFwfeFKpdkQzbXd-YehIiL6ojj2AnnceQC7zr_y89TNhqCkfFw4QOIuGL1&__tn__=%2ANK-R


20

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
O que te conto pode não ser a verdade absoluta, mas não é uma mentira completa. A 
dor flamejante de uma perda. Onde estás? O que fiz? Não sonhei, pois estou acordado à 
espera. Virás, me salvarás deste murmúrio que me estremece, me desfaz, me rompe e 
corrompe, dizendo que não estás! Onde estou? Quero mais; não posso aguentar apenas 
estar e respirar.
Caminho em frente, mas algo me impede de avançar. Recuo e volto a lugares onde nem 
sequer estou ou penso estar. Quero fugir. Largo o cigarro; ele bate nas pedras e se apaga. 
Meu coração é como este cigarro, queimando até o desejo de se reacender. Serás tu 
aquela que me aperta e num nó se desata? Não quero mais ser um fio solto que se 
amarra. Chega de apertos. Não quero ser o que dizes ou o que dizem de mim; quero ser o 
que sinto. Esse nó cego não vê que estrangula, aperta e destrói. Essa amarra vai-se 
despedaçar.
Tudo volta ao nada. Quero ser apenas o zero, sem qualquer sequência lógica. Não quero 
ser positivo nem negativo, mas tu insistes que eu faça e aconteça. Deixa-me. Por que 
choro? Não sei, mas a lágrima sempre sabe por que cai e se solta. Eu também sei por 
que às vezes caio nos erros dos outros e me prendo sem soltar. Quero chorar, quero me 
libertar. Essa amargura do sentir que me deixa com um frio quente do qual tremo. Mas 
vale a pena chorar, rir e sentir. O fim se encarregará do término que uma lágrima não 
derramada, mas sempre à espreita, alcança. Ela escorre pela face, a lágrima da 
indiferença.
Estava pensando em como és. Tão banal, tão igual ao que se pensa, és um padrão. 
Eu não quero saber com o que conto; quero ver aquilo que não podes me dar e o 
que eu preciso não és tu. Quero-me a mim. A ti, quero-te como sempre foste. O que 
pensava era o que eras, ou quando não eras, fazias-te tornar. Eu sou eu.
Não sei como comecei esta história. Acho que poucos vão entender, mas também não 
tenho flecha nem arco, muito menos alvo. Não tenho objetivo de acertar, não quero 
sequer fazer pontaria. Sinto que o que atinjo sou eu próprio. A flecha está cravada no 
meu coração, por isso a minha dor. Um coração solitário, marcado por um golpe que 
não o revitaliza. A dor é muito forte pela vontade de bombear.
Não sou livre. Nunca serei totalmente livre. Amo a minha liberdade, mas sinto-me 
amarrado por quem tem amor por mim. Por que me amam? Será que amam? Querem 
ser livres e presos a alguém. Quero-me sentir só e despercebido.
Com profundidade e reflexão,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqdCTD_uuGHh95Wxl20tJ2EXyhZFMNG1illeWX7tvTHr4cFa_gESwdLlfbrPPMZYUKz8h3ZrIqdJb1uwsBsXq1SVXShZzFwfeFKpdkQzbXd-YehIiL6ojj2AnnceQC7zr_y89TNhqCkfFw4QOIuGL1&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV-qtGGFUXP2fJjxuJ92sCICoNIajeV1lYEjorZeJmeMIlHjq3dvYiCCgAFYTkzv6ACm-iE29ytjMTVWDivychxTLbywOoi6kblq0ugXIFkBC1FK6RwrhmBKOU_jEY1lz0UF-D1W95BUMFfPZ3Hm6LJ&__tn__=%2ANK-R


21

#SunKuWriter
Překážka není jen překážka, je to podívaná, kterou je třeba překonat beze strachu. 
Někdy cítíme bolest, ale důležité je žít a bojovat, abychom se rozvíjeli. Růst a učit 
se v životním zápase znamená reagovat na ztráty a neštěstí. Překonávání překážek 
je maximalizací sebe sama. V překonávání se skrývá nejvyšší potěšení z vítězství a 
z toho, že si sami sebe náležitě vážíme. Učení se z porážek a nakonec vítězství je 
podstatou života.
Mořský vír, voda vířící v moři, písek vířící zrnko po zrnku, vánek valící se po 
zemi. Jednou rukou svírám kapky oceánu, druhou písek mořské krajiny. Je to 
nesmírné. Ponořený v mé ruce se uvolňuje, rozpíná - pocit, že mám všechno ve 
svých rukou. Ne všechno je však vlastněno nebo dosaženo. Někdy to, co držíme v 
srdci, uniká skrze naše ruce. Všechno má v sobě emoci a výhradu, která se vynořuje a 
tvoří vír.
S hloubkou a zamyšlením, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUz7eB39eNldp4JymUMOKP0MgVZsUNqWXYawXJ6km654YQhKF7T8sX-lDEQKa8m2EZeevba7BoR0hggMK2ivxNz5afoZ8z3bxUDYK-17o6SuoiUOb3fZbnJsxSQV_bIC9S3DTXFVSVEW3AREibKLvpo&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUz7eB39eNldp4JymUMOKP0MgVZsUNqWXYawXJ6km654YQhKF7T8sX-lDEQKa8m2EZeevba7BoR0hggMK2ivxNz5afoZ8z3bxUDYK-17o6SuoiUOb3fZbnJsxSQV_bIC9S3DTXFVSVEW3AREibKLvpo&__tn__=%2ANK-R


22

#SunKuWriter
O obstáculo não é apenas um obstáculo; é um espetáculo a ser vencido sem temer. Às 
vezes sentimos dor, mas o importante é viver e lutar para nos desenvolver. Crescer e 
aprender na luta pela vida é reagir à perda e ao infortúnio. Vencer obstáculos é 
maximizar o eu. No superar está o prazer máximo de conquistar e dar a nós o devido 
valor. Aprender com as derrotas e finalmente vencer é a essência do viver.
Um turbilhão marítimo, a água enrolando no mar, a areia girando grão a grão, uma 
brisa rolando no chão. Agarro com uma mão as gotas do oceano, com a outra a areia da 
paisagem do mar. É uma imensidão. Mergulhado na mão, solta-se, liberta-se, expande- 
se uma sensação de quem tinha tudo nas mãos. Porém, nem tudo se tem, nem tudo se 
alcança. Às vezes, o que guardamos no coração escapa-se entre as mãos. Tudo tem uma 
emoção e um senão que emerge, formando um turbilhão.
Com profundidade e reflexão, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWKa0HdHSVdZ1smX7e3IY2JitSe-6vfHFSu9-7HwZfelvj-8Sl3jnRQFBcsTD9-JlHe65CV-dRz-JlogKgcDs2ju7_3qc0dG7qfUV13GhmEUUV87pgFltLMtDwYO-IzNKy1YpU7qsOXDMrPBpWXOaMx&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWKa0HdHSVdZ1smX7e3IY2JitSe-6vfHFSu9-7HwZfelvj-8Sl3jnRQFBcsTD9-JlHe65CV-dRz-JlogKgcDs2ju7_3qc0dG7qfUV13GhmEUUV87pgFltLMtDwYO-IzNKy1YpU7qsOXDMrPBpWXOaMx&__tn__=%2ANK-R


23

#SunKuWriter
Fado, osud, který poznamenává nestárnoucí touhu. Vzdálená je poušť, ale tak blízká je 
touha tě vidět, touha po touze, která patří jen tobě. Pocit, že ne všechno, co cítím, 
píšu, ale cítím to, co píšu.
Zjednodušeně, ale nikoliv zdrobněle, zde je to, co slyší mé srdce. Slovo do větru, kdyby 
vítr k tobě pár slov donesl, napsal bych deštěm, co bych řekl na pohlednici. Nakreslil 
bych v něm slunce s jeho paprsky a řekl bych ti, že jsi moje energie a že pro tebe bude 
moje slunce vždycky svítit, i ve dnech, kdy sněží. To byla myšlenka, že vítr bude 
vždycky foukat.
Přemýšlejte, uvažujte a jednejte, nebo nejednejte. Nevyjadřuje se, ale cítí, a jak je těžké 
cítit a nevyjadřovat se. Někdy stačí jen existovat. Nicméně přemýšlejte, než začnete 
reagovat, jako byste zpracovávali pocit a předstírali, jako byste ovládali myšlenku. 
Jednat či nejednat okamžitě, to je nejrozumnější, proto to předstírání.
Je to pocit po zamyšlení, pak ano, reakce. Nemusíme cítit, nemusíme také reagovat. 
Někdy tím, že umlčíme myšlenku a prostě zůstaneme s přítomností, která znamená bytí.
S hloubkou fada a reflexe, Filipe Sá 
Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUnOOT13xcrltJxbdkkwcpBwG6Ta3uL-xsP4MpHJCntNswqo-6VAzaiDaDVgEY7r52G9UjJtdVOvm41Wrw9preLTsFonKOgjh2Kc5paE-eRM4SejNIG2Gi9OwK8_Ci7ENCuf0RSRW536_PXWkgSXVqy&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUnOOT13xcrltJxbdkkwcpBwG6Ta3uL-xsP4MpHJCntNswqo-6VAzaiDaDVgEY7r52G9UjJtdVOvm41Wrw9preLTsFonKOgjh2Kc5paE-eRM4SejNIG2Gi9OwK8_Ci7ENCuf0RSRW536_PXWkgSXVqy&__tn__=%2ANK-R


24

#SunKuWriter
Um fado, um destino que marca a saudade sem idade. Longínquo é o deserto, mas muito 
perto está a sede de te ver, o desejo de um querer que só a ti pertence. Sentir que 
nem tudo o que sinto escrevo, mas sinto o que escrevo.
De uma forma simples, mas não diminuta, eis o que o meu coração escuta. Palavra ao 
vento, se ao vento incumbisse de te levar umas palavras, escreveria com a chuva o que 
com um postal te diria. Nele faria um desenho do sol com os seus raios e te diria que és 
a minha energia, e que por ti o meu sol irá sempre brilhar, mesmo nos dias em que 
nevar. Era este o pensar que o vento iria sempre soprar.
Pensar, refletir e agir, ou não agir. Não se exprime, sente-se, e como é difícil sentir e não 
exprimir. Às vezes basta apenas existir. Porém, refletir antes de reagir, como que 
um sentir processar e fingir, como que um controle do pensamento. Agir ou não 
agir de imediato, eis o mais sensato, então o fingir.
É um sentir depois de refletir, então sim, um reagir. Podemos não sentir, também 
podemos não reagir. Às vezes, por silenciar um pensar e só ficar pela presença que 
significa o estar.
Com a profundidade do fado e da 
reflexão, Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7DRguKz2JAVYEQbE2eh16K_PL6ok1kKJCO3ifHuKMZ_O4oleoSoHidQkPSieP6ZK_XPUfUPcGawBE_k1qvVDJRkhqE3Kr3ZCO90Rj_7F5SoNvTqlktaxQdP0hKQawYrF9iLWclSzgRmRvEQZLnfTU&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7DRguKz2JAVYEQbE2eh16K_PL6ok1kKJCO3ifHuKMZ_O4oleoSoHidQkPSieP6ZK_XPUfUPcGawBE_k1qvVDJRkhqE3Kr3ZCO90Rj_7F5SoNvTqlktaxQdP0hKQawYrF9iLWclSzgRmRvEQZLnfTU&__tn__=%2ANK-R


25

#SunKuWriter
Nacházím se v tomto prostoru, Lights Café, mezi napůl vykouřenou cigaretou a 
praženou kávou, přítomná a pozorná. Toto vzdušné a frekventované místo, kde se 
lidé objevují ze všech stran, se stalo útočištěm mých myšlenek a inspirací. Vidím 
se, jak si v budoucnu vytvořím pouto s tímto prostorem, kde hodlám psát a 
dosáhnout cíle, který, jak doufám, splním zhruba za dva tisíce hodin, kterým budu 
každý den věnovat jednu hodinu.
Doufám, že v této kavárně osvětlím svůj každodenní život mezi řádky a pocítím 
uvolňující energii, i když jen na chvíli. Budu udržovat každodenní proces 
neustálého psaní, tvoření, bloudění, přemýšlení a psaní, což je pro mě vzrušující a 
zároveň náročné. Představuji si sám sebe mezi moři, v hlubinách svého světa, kde je 
život! Ponořím se do oceánu psaní, kde vidím, jak inkoust teče a vytváří krásné 
řádky, texty, věty, básně, nebo dokonce prosté úvahy, bez velké pozornosti, spěchu 
a napětí. Vskutku existují záměry. V mém oceánu se písmena loví harpunami, aby 
se dostala k srdcím, která cítí různé emoce a pocity. Důležité je však ponořit se do 
našeho moře a především milovat napříč různorodými moři.
Rozsvítím lucernu síly a energie osvítí prázdnotu a naplní mě pocitem úplnosti. 
Probouzí se ve mně nekonečná touha. Světelný plamen osvětluje líné, pomalu 
plynoucí odpoledne. Je to jemné probuzení jasného pohledu, jako by se v 
přítomnosti savoir-faire rodilo dobývání, vyzařující hustý, intenzivní a nakažlivý 
parfém. Zde je vůně, kterou je radost vdechovat a jak je dobré dýchat každý den, 
nikdy ne stejný vzduch.
Úsměv není vždy nutný, ale dělá vás krásnými. Nenápadný, intimní úsměv, projev 
radosti a náklonnosti, jako fascinace, nadčasová radost, přirozený a uvolněný. Když 
se usmíváte citlivě, zasáhne mě lesk, který bezelstně nelže. A když se mě dotkne, je 
to ohromující. Jinak, lehce, hluboce se na chvíli zamyslím, jak vzniká štěstí v realitě 
duality radostného úsměvu k zářivému pohledu, jak jsem někdy žil.
S hloubkou světel, kávy a moří, Filipe 
Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUKBjEy1fmq5K4FpYpF0v953IVSNH0w6Ub5eGGEOaAmoiiY-oz65AeDTsbBGicRmiE4vH4GNR8KrebnFUZ9bHptrp-nFggZfdFmRvFEG6sCM0PJhnaKuSqKZjmudaseWE4YX6hGNhqxWucWcYrZkH-w&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUKBjEy1fmq5K4FpYpF0v953IVSNH0w6Ub5eGGEOaAmoiiY-oz65AeDTsbBGicRmiE4vH4GNR8KrebnFUZ9bHptrp-nFggZfdFmRvFEG6sCM0PJhnaKuSqKZjmudaseWE4YX6hGNhqxWucWcYrZkH-w&__tn__=%2ANK-R


26

#SunKuWriter
Encontro-me neste espaço, Luzes Café, entre o cigarro mal apagado e o café 
torrado, presente e atento. Este local arejado e bem frequentado, onde as pessoas 
surgem de todos os lados, tornou-se um refúgio para os meus pensamentos e inspirações. 
Vejo-me no futuro a criar um laço com este espaço, onde pretendo escrever e atingir um 
objetivo que espero concretizar em cerca de 2.000 horas, das quais dedicarei uma 
por dia.
Neste café, espero iluminar o meu dia-a-dia entre linhas, sentindo uma energia 
relaxante, mesmo que por instantes. Manterei um processo diário de escrita constante, 
criando, divagando, pensando e escrevendo, algo que considero tanto excitante como 
desafiante. Představte si, že jsem mezi kobylkami, na dně svého světa, kde žiji! 
Mergulho no oceano da escrita, onde vejo tinta que escorre a criar entre linhas bonitas 
textos, frases, poemas ou mesmo simples reflexões, sem grandes atenções ou 
precipitações, até mesmo tensões. Existem, sim, intenções. No meu oceano, caça-se 
letras com arpões para atingir no fundo os corações que sentem diversas emoções e 
sensações. Mas o que importa é mergulhar no nosso mar e, sobretudo, amar pelos 
diversos mares.
Acendo a lanterna do poder e à energia ilumina-se o vazio, preenchendo-me com 
uma sensação de completude. Acorda em mim um desejo sem fim. A chama luminosa 
ilumina uma tarde que passa vagarosa, muito preguiçosa. É um leve despertar de um 
olhar brilhante, como que nasce um conquistar na presença de um saber estar, 
exalando um denso perfume, intenso e contagiante. Eis um odor que se sente prazer ao 
inalar, e como é bom todos os dias respirar, nunca o mesmo ar.
O sorriso nem sempre é preciso, mas torna-te bela. Um sorriso discreto, íntimo, sinal de 
alegria e de mimo, como que um fascínio, uma alegria intemporal, natural e 
descontraída. Quando sorris sensatamente, bate em mim um brilho que astuciosamente não 
mente. E quando me toca, é estonteante. Diferente, fico levemente, profundamente 
pensando durante um instante como a felicidade surge na realidade da dualidade de um 
alegre sorriso a um olhar com muito brilho, como tenho por vezes vivido.
Com a profundidade das luzes, café e mares, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjyd0enlUv5VeWA1CYdYC1ow3HsTt2kQwTF95e5ghbRb3A72x6f5Cn9MfSeNWlFAYEYS0o7z--S7xONe6kjPOAGNyXvfVtj-ExqhAd_o_yOayZ5kssCU4cZd0jZg0rTe1XAJzYK5JOmQR5xV38rSpf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjyd0enlUv5VeWA1CYdYC1ow3HsTt2kQwTF95e5ghbRb3A72x6f5Cn9MfSeNWlFAYEYS0o7z--S7xONe6kjPOAGNyXvfVtj-ExqhAd_o_yOayZ5kssCU4cZd0jZg0rTe1XAJzYK5JOmQR5xV38rSpf&__tn__=%2ANK-R


27

#SunKuWriter
Bylo to lehkovážné a strastiplné svítání, kdy slza neměla daleko k neumírněnému výkřiku, 
který měl smysl na zvlhlé tváři svítání. Noc už předcházela, čas plynul a vynořil se 
nářek, který mi říkal, abych byl pozorný ke slunci, které přijde a odpaří tekoucí 
slzu. Svět s mraky mi říkal, abych se usmál. Prostě, udiveně jsem se rozhodl, že se 
rozhodnu pro to, co přijde. Tentokrát bych rozhodnutí kontroloval a skutečně 
vyzkoušel. Bylo přijato, ne z ničeho nic, podařilo by se mi vystoupit z hlubin pocitu, 
který jsem prožíval. Hodina zvyků byla na odchodu. Odvaha a vytrvalost živily mou 
naději. Propast se vyjasňovala a ze zrádné mlhy a větru se vynořovala vůle dobýt 
něco, čeho dosáhnu.
Štěstí mělo být vrženo. Čas milovat sebe sama a postupovat v bitvách a bojích bez 
chyb. Byl to přesný zásah pro následující dny. Nastavil jsem ukazatel, odečetl 
hodiny, minuty a vteřiny a jako mávnutím kouzelného proutku se osvobodil. To jsem ten 
den viděl, radostný a spokojený, víc než mnoho jiných. Bylo to jiné, vycházelo to z mysli. 
Jistě by se to stalo, prostě by se to uskutečnilo.
Vážně jsem se podíval na to, co mě obklopovalo. Viděl jsem krajinu a ta nebyla 
ošklivá. Podíval jsem se na společnost a uviděl jsem síť, kde je všechno, úplně 
všechno, propojeno. Představoval jsem si pavouka; byl to děj, skutečné drama. 
Pavouk navštívil smrt a pavučina pro něj byla jakousi hostinou. Pavouk si bral ty, kteří 
nejvíce trpěli a nejméně tkali, bodal do lidí a téměř je uspával. Tenhle požírač by 
jednoho dne chytil každého. Zdálo se mi, že v jeho síti zemřel právě ten ošklivý 
pavouk. Smrt přestala existovat a smrtelnost by podlehla. To byl sen o nesmrtelnosti, 
beze strachu z pavučiny, pavouka a života. Všichni podlehneme, ale je na nás, abychom 
tvořili pavučinu a pokud možno byli dobří, aby se život nestal ošklivým. Mít touhu 
žít a nevnímat pavouka jako konec, ale spíše jako konec koloběhu společnosti/sítě, 
která se stále buduje. Stavba sítě byla evolucí a pro pavouka neexistovalo žádné 
řešení. Pavučina, ošklivý pavouk a moje představivost zůstávají.
S hloubkou svítání a složitostí webu, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjR7PJZ5gTlo0HXbOINls3FR0vSe9Uf20klT8fTKRM4ChhMD_CygCNUyh7NIJN3EdHSz53S2SBI8Nh7QiB2V0cpgPq8bzF8tvy7vjuFkeqktUMTpo6-OLDwQsmcSjzNha_MFiDUlqPCCliB75B5nv6&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjR7PJZ5gTlo0HXbOINls3FR0vSe9Uf20klT8fTKRM4ChhMD_CygCNUyh7NIJN3EdHSz53S2SBI8Nh7QiB2V0cpgPq8bzF8tvy7vjuFkeqktUMTpo6-OLDwQsmcSjzNha_MFiDUlqPCCliB75B5nv6&__tn__=%2ANK-R


28

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Era um amanhecer frívolo e angustiante, onde a lágrima não estava muito distante 
de um choro desmedido que fazia sentido na face humedecida da manhã que amanhecia. A 
noite já havia antecedido, o tempo havia decorrido, e surgia um lamento que me 
dizia para estar atento ao sol que viria e evaporaria a lágrima que escorria. O mundo, com 
as nuvens, dizia-me para sorrir. Simples, espantado, resolvi-me a decidir pelo que haveria 
de vir. Ia controlar e, desta vez, verdadeiramente testar a decisão. Estava tomada, 
não surgia do nada, ia conseguir emergir do fundo do sentimento que estava a sentir. A hora 
de hábitos estava prestes a partir. Coragem e perseverança alimentavam-me a 
esperança. O abismo clarificava-se e, do nevoeiro e vento traiçoeiro, surgia a vontade de 
conquistar algo que iria alcançar.
A sorte ia-se lançar. Tempo de amar o eu e progredir nas lutas e batalhas sem falhas. Era 
tiro certeiro para os dias seguintes. Acertei o ponteiro, li as horas, minutos e 
segundos, e libertei-me, como que por magia. Era o que nesse dia via, alegre e contente, 
mais que muita gente. Era diferente, vinha da mente. Certamente iria acontecer, ia 
surtir simplesmente.
Olhei sério para o que me rodeava. Vi a paisagem e não era feia. Olhei para a sociedade e vi 
uma teia onde tudo, mas tudo, tem ligação. Imaginei aranha; era uma trama, um 
verdadeiro drama. A morte era a visita da aranha, e a teia era para ela uma espécie 
de ceia. A aranha levava quem mais sofria e menos tecia, picava as pessoas e como que as 
adormecia. Essa devoradora calhava a todos um dia. Sonhei que quem morria na 
sua teia era a aranha feia. A morte deixara de existir e a mortalidade ia sucumbir. Esse era o 
sonho de ser imortal, sem medo da teia, da aranha e da vida. Todos sucumbimos, 
mas cabe-nos a nós formar a teia e, se possível, sermos bons para a vida não ficar 
feia. Ter vontade de viver e não olhar aranha como o fim, mas sim como o final de um 
ciclo de uma sociedade/teia que está sempre em construção. A construção da teia era 
evolução, e para aranha não há solução. Fica a teia, a aranha feia, e a minha 
imaginação.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQqkXgxRhrgY_PfmzsTP9eit3MKq-qnEQMeuIZAkFMrtcnpBcDIJpjnx9v2Jp0pAVbsWicKslmvTcUWA4fGyYvHHVcMs6os6_JCMBLZaB5DcJZ1GFdNDgvO3t7oifKwL7AtZPJxfNUhOHhp17N3NnV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQqkXgxRhrgY_PfmzsTP9eit3MKq-qnEQMeuIZAkFMrtcnpBcDIJpjnx9v2Jp0pAVbsWicKslmvTcUWA4fGyYvHHVcMs6os6_JCMBLZaB5DcJZ1GFdNDgvO3t7oifKwL7AtZPJxfNUhOHhp17N3NnV&__tn__=%2ANK-R


29

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

Com a profundidade do amanhecer e a complexidade da teia,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQqkXgxRhrgY_PfmzsTP9eit3MKq-qnEQMeuIZAkFMrtcnpBcDIJpjnx9v2Jp0pAVbsWicKslmvTcUWA4fGyYvHHVcMs6os6_JCMBLZaB5DcJZ1GFdNDgvO3t7oifKwL7AtZPJxfNUhOHhp17N3NnV&__tn__=%2ANK-R


30

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Začátek, propast, protože čas není pomíjivý. Paralelní pád špatného začátku, ochladím 
se. Na špičkách balancuji a dělám skok, potápím se. Nezničuji se, skočil jsem a 
představil si závrať. Rychle se srdce lekne, pro něco si představuji na cestě. Před sebou 
vidím celý život ve vteřině, jak kloužu vzduchem. Byl to volný pád, ten pád, abych 
dopadl na zem... na mokrém asfaltu zářícím na silnici, vdechuji hluboký, chladný 
vzduch! Vlhký asfalt, cítím, jak se ve tmě leskne čerstvá voda, připomínající jasnou a 
mihotavou oblohu, a ta zem byla silná, silně ten náraz zničí, co přijde. Hodiny se 
zastavily a zvěčnily okamžik své myšlenky. Rychleji než vítr přilétl v piruetě, stočil se 
na sebe, otočil se a vyrazil vzhůru, vzhůru, zpátky k předchozímu okamžiku, aby se 
vyhnul dalšímu. Říkám tomu výškový pád, v němž padl a závratně se zvedl.
Pýcha pocitu já vidím, jak druhý trpěl. Někdo, kdo cítil a koho ten druhý nikdy 
neviděl v kůži toho druhého, doufám, že nikdy nebude trpět. Povstává duch pomoci 
a vzájemné pomoci. Podél cest jsou oblázky, to jsou překážky, které vzbuzují pýchu. Tak 
se ve mně rodí víra, protože jsem přišel na svět bojovat až do konce, bdít nad tebou a 
nakonec být a jít do hloubky, poznat druhého a jeho svět. V umění šermu jsou rány, které je 
třeba zasadit. Všechno spěje k pocitu úderu hrotem meče, k boji nechtěného utrpení, které 
zprostředkovává sílu zvítězit a mít. Pohleďte na zářící bytost, vítěze a poraženého. Při pádu 
cítí bolest, ale vstává a vítězí. Je bojovníkem, který překonává bolest, představuje si 
sám sebe na vrcholu závěrečného aktu a zahlédne slávu vítěze a poraženého. 
Všichni, kdo bojují, si zaslouží vytoužené vítězství.
Proto ti píši, drahý příteli, abys poznal závratnou cestu, kterou je život. Každý pád, 
každá překážka, každá bolest se mění v povznesení, v růst, ve vítězství. Kéž je tvá 
cesta naplněna odvahou a odhodláním a kéž se nakonec ohlédneš a vidíš, že každý 
krok, každý skok stál za to.
S hlubokou podstatou závratě a boje,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQqkXgxRhrgY_PfmzsTP9eit3MKq-qnEQMeuIZAkFMrtcnpBcDIJpjnx9v2Jp0pAVbsWicKslmvTcUWA4fGyYvHHVcMs6os6_JCMBLZaB5DcJZ1GFdNDgvO3t7oifKwL7AtZPJxfNUhOHhp17N3NnV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUo69jN-0VHjTezrqJ7Ba_fqsDRVyLVQEE-FScsbHhTVTqOnXj9qPH3G-hpLxZGZZzLiDgh3KjouQQYXla6PtoZ8c0ckIvM8okiys4YaCGOn-4Pd1B-0_etGapywTsAJN3IpYBSFRFIbF9vIntrvzRL&__tn__=%2ANK-R


31

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Um início, um precipício, porque o tempo não é efémero. A queda paralela de um 
mau começo, arrefeço. Na ponta dos pés me equilibro e dou um pulo, mergulho. 
Não me anulo, saltei e imaginei a vertigem. Velozmente o coração sobressalta, por 
algo que imagino em viagem. Na dianteira, vi a vida inteira num segundo ao deslizar 
sobre o ar. Era a queda livre, essa queda do bater no chão... pelo alcatrão molhado 
que brilha na estrada, respiro o ar fundo, é gélido! O asfalto húmido, sinto a água fresca 
que brilha no escuro, lembra o céu brilhante e cintilante, e era assim aquele chão 
forte, fortemente esse impacto destruiria o que viria. O relógio parou e imortalizou 
o momento do seu pensamento. Em velocidade superior ao vento, vinha em pirueta 
e, enrolando-se em si mesmo, deu a volta e subiu, subiu, voltou ao momento 
anterior para não haver posterior. Chamo-lhe por isso a elevação da queda em que 
caiu subindo vertiginosamente.
O orgulho do sentir o eu vejo como o outro sofreu. Alguém que sentiu e que nunca o 
outro viu na pele dos demais, espero que nunca sofrais. Eleva-se o espírito da ajuda e 
entreajuda. Pelos caminhos há pedregulhos, são esses obstáculos que levantam 
orgulhos. Nasce assim em mim uma crença, porque ao mundo vim para lutar até ao fim, 
zelar por ti e, enfim, estar e ir ao fundo, conhecer o outro e o seu mundo. A esgrima na 
arte de esgrimir, há golpes a infligir. Tudo passa por um sentir de uma golpeada pela 
ponta da espada, a luta de um sofrer sem querer, que transmite poder de vencer e ter. 
Eis que brilha o ser, o vencedor e perdedor. Ao cair, sente a dor, mas ergue-se e vence- 
se. É um lutador que vence a dor, imagina-se no alto do último acto e vislumbra-se a 
glória do vencedor e vencido. Todos os que lutam merecem a almejada vitória.
Assim escrevo-te, caro amigo, para que saibas da viagem vertiginosa que é viver. Cada 
queda, cada obstáculo, cada dor, tudo se transforma em elevação, em crescimento, em 
vitória. Que a tua jornada seja repleta de coragem e determinação, e que, ao final, 
possas olhar para trás e ver que cada passo, cada salto, valeu a pena.
Com a profunda essência da vertigem e da luta,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQqkXgxRhrgY_PfmzsTP9eit3MKq-qnEQMeuIZAkFMrtcnpBcDIJpjnx9v2Jp0pAVbsWicKslmvTcUWA4fGyYvHHVcMs6os6_JCMBLZaB5DcJZ1GFdNDgvO3t7oifKwL7AtZPJxfNUhOHhp17N3NnV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVyABitK8VLIRQNKT2hVR17gX15p1-E5K9mYjZi-LNitSq8dCfmD4VyktbwWjkU5WQ39r1Q-crdf52mk00n1nyDAEcoV63ExEK_q-WyhzAPOuTymywlFvz4pWAi3fijXSf3qsW-g8ggP5Z9wqvwj7LU&__tn__=%2ANK-R


32

#SunKuWriter
Eu fugi, corri, mas ela me agarrou e puxou, levando-me consigo. Essa maldita sombra 
que não se vê, mas se propaga. É a silhueta irreconhecível de uma aparição semelhante 
a uma fada. A sombra murmurou: "Tens medo de um homem sem rosto?" (Tentokrát je 
to muž, který má roštěnku).
"Sim," respondi com algum receio. "Não temas, pois eu só existo na presença da luz."
Já falei de luz e energia, mas nunca de um homem cujo rosto desconheço e que aparece 
voluptuosamente e foge sem nunca ser fisicamente alcançado. A sombra é um ser 
das trevas que não pode viver sem luz. Estranho, és uma sombra que se esconde na 
escuridão e no silêncio. Mas emerges da luz com esse chapéu que usas, sem rosto e 
negro. Eu subo aos céus, cresço com a distorção do teu olhar e da luz metamórfica. Entre os 
céus, rio como ninguém, rio com ares de sultão e, na minha desolação, respondo com a 
velocidade dos céus escuros e me torno denso até a gota de chuva cristalina e 
penetrante. Mas para um homem sem rosto, a água penetra meu corpo e meu 
próprio sobretudo sombrio não se molha. Pois é feito de sombra. Essas sombras da 
imaginação foram recriadas por mim para, na noite silenciosa, afugentar aqueles que 
fogem da escuridão e buscam a luz.
Sou uma sombra, amiga da desgraça. Todo o mal da sombra está em não existir. É uma 
aparição desaparecida. O grito, como uma forma de prazer vitalício, emerge da alma 
turva, o sentido de proteção aos outros e ao terrível zumbido da alma. O que se eleva 
nem sempre cai, mas eleva o embuste ao ultraje. O que realmente se vê é a elevação e 
não a queda do precipício. Nas alturas das ondas, onde o verde jaz e o azul desbota. O 
vermelho emerge como um aviso dos princípios dos outros. O escuro, o sombrio, o 
frívolo nem sempre está presente, aguçando o desespero de um grito agudo e silencioso. 
Em palavras, remete ao encontro da magia sobrenatural que envolve paixão. Sem 
hesitação, letra por letra, constrói-se um muro literário de palavras, e surge um fato 
inevitável... onde a escrita e as lágrimas de um contentamento inquebrável fluem, cujo 
ser não se opõe, mas revitaliza e emerge através de uma quebra de gelo antártico que 
repele a própria magia do ser entre os seres maravilhosos e se dissipa em um fogo 
ardente de desejo de pronunciar o que há muito foi anunciado. Ele escreve e traduz na 
alma o alívio da máquina da criação. Entre linhas e ditos, aqui está o que um pensa e 
outro comenta...
Com a profunda essência das sombras, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUI6PBXEi7qmSq94YMoFmBV2uv2CtU_N6j4OvzIgHUCFPw8Z6bDb-pyZZeMIJ5JsqrDzLv_OuFR88rlm9U-K56cf56Fs_5p4ta03NZalQcnLLeqYjOAEdFiab0frqSc948YU7c4qwTQSyH4A8PUk1Z9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUI6PBXEi7qmSq94YMoFmBV2uv2CtU_N6j4OvzIgHUCFPw8Z6bDb-pyZZeMIJ5JsqrDzLv_OuFR88rlm9U-K56cf56Fs_5p4ta03NZalQcnLLeqYjOAEdFiab0frqSc948YU7c4qwTQSyH4A8PUk1Z9&__tn__=%2ANK-R


33

#SunKuWriter
Utíkal jsem, utíkal jsem, ale ono mě to chytlo, táhlo mě to a vzalo mě to s sebou. Ten 
prokletý stín, který není vidět, ale sám se šíří. Je to nepoznatelná silueta pohádkového 
zjevení. Stín zamručel: "Bojíš se muže bez tváře?"
"Ano," odpověděla jsem s jistým strachem. "Neboj se, protože já existuji pouze v 
přítomnosti světla."
Mluvil jsem o světle a energii, ale nikdy o muži, jehož tvář neznám a který se smyslně 
objevuje a utíká, aniž by byl fyzicky dopaden. Stín je bytost temnoty, která nemůže žít 
bez světla. Zvláštní, jsi stín, který se skrývá ve tmě a tichu. Ale vynořuješ se ze světla s 
tím kloboukem, který nosíš, bez tváře a černý. Stoupám k nebesům, rostu s deformací 
tvého pohledu a metamorfního světla. Mezi nebesy se směju jako nikdo jiný, směju se s 
nadhledem sultána a ve své sklíčenosti odpovídám rychlostí temné oblohy a zhušťuji se 
až do kapky krystalického a pronikavého deště. Ale pro muže bez tváře voda proniká 
mým tělem a můj vlastní stínový plášť nenasákne. Je totiž vyroben ze stínu. Tyto stíny 
představivosti jsem stvořil já, abych v tiché noci odháněl ty, kdo prchají před tmou a 
hledají světlo.
Jsem stín, přítel neštěstí. Celé zlo stínu spočívá v tom, že neexistuje. Je to zmizelý přízrak. 
Křik jako forma celoživotního potěšení se vynořuje z kalné duše, z pocitu ochrany 
druhých a strašlivého bzučení duše. To, co se zvedá, vždy nepadá, ale povyšuje klam na 
urážku. To, co je skutečně vidět, je povznesení, a ne pád do propasti. Ve výšinách vln, kde 
zelená leží a modrá bledne. Červená se vynořuje jako varování před zásadami druhých. 
Temné, pochmurné, frivolní nejsou vždy přítomny, protože zostřují zoufalství 
pronikavého a tichého výkřiku.
Slovy se jedná o setkání s nadpřirozenou magií, která zahrnuje vášeň. Bez zaváhání, 
písmeno po písmenu, se staví literární hradba slov a vynořuje se nevyhnutelná 
skutečnost... kam proudí psaní a slzy nezlomné spokojenosti, jejíž bytí se neprotiví, ale 
oživuje a vynořuje se průlomem antarktického ledu, který odpuzuje samotné kouzlo bytí 
mezi podivuhodnými bytostmi a rozptyluje se v planoucím ohni touhy vyslovit to, co 
bylo dávno ohlášeno. Píše a překládá v duši reliéf stroje stvoření. Mezi řádky a 
výroky je tu to, co si jeden myslí a druhý komentuje...
S hlubokou podstatou stínů, Filipe Sá 
Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWoRrIp7FE_4YOdSIXcUFPVrsCQ3HbfERHVIKql92GjGLIdtHomkG2838vFANtXJRhiIwJ2Q89wALd8Tqo8hQ8-gbNg9kAkr6ZGfkAdqPTe0q5PBmItEhSyCuCd1Ou6nHSQVBDUAw2IER7EEuML6iUI&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWoRrIp7FE_4YOdSIXcUFPVrsCQ3HbfERHVIKql92GjGLIdtHomkG2838vFANtXJRhiIwJ2Q89wALd8Tqo8hQ8-gbNg9kAkr6ZGfkAdqPTe0q5PBmItEhSyCuCd1Ou6nHSQVBDUAw2IER7EEuML6iUI&__tn__=%2ANK-R


34

#SunKuWriter
Až jednoho dne přiletí racek, požádám ho, aby mi tě přivedl zpět. Měl jsem, co 
jsem nechtěl, když jsem nechtěl nic, a tak jsem přišel o všechno. Jak bych si bez 
tebe počínal? Popis jsem zabalil do té vášně, kterou jsem měl, do obrovské a stále 
cválající lásky. Když jsem na tebe myslel, viděl jsem, co jsem ztratil: já tady, ty 
tam. Jak jsem si přál být sopkou, schopnou rozbušit tvé srdce. Ta obří láska, vždy 
vítězná, cítil jsem ji všude, hlubokou touhu vycházející z mého světa.
Vždycky jsem tě chtěl, ještě víc, když ses smála. Ten výraz štěstí byl silnější 
než všechna elektřina. Všude tam, kde prochází proud, který nás spojuje a nikdy 
nerozděluje. Nikdy jsem nechtěl náhodné setkání. Představoval jsem si most 
přes řeku, kde chodník už nic neznamená. Spatřil jsem postavu, utekl jsem a 
schoval se. Na papíře jsem četl sladká slova jako med. T a  písmena nebyla nesmysly, 
měla smysl a byla pohřbena v minulosti. Něco, co vítr myslel a odvál, ten štětcem 
namalovaný obličej na špatně milovaném obraze. Byl jsi to ty, ta část vzniklá z umění. 
Byl jsi namalovaný na plátně, byl jsi to ty, byl jsi jí. S touhou a věčnou láskou,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWq8jVlWaB-uMd-ecE66MFc4HDNOuVpwePMHMSk3zKYYjwp6slP-_jH6SvRa9pFEcRVNbqD7Lx70WTTxng0lvoODKJxEksbOJqHwWS91yotNz3Zl7c0d4iz4JnxoEnuhrEisPOekihHl-s7dQfNeEfV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWq8jVlWaB-uMd-ecE66MFc4HDNOuVpwePMHMSk3zKYYjwp6slP-_jH6SvRa9pFEcRVNbqD7Lx70WTTxng0lvoODKJxEksbOJqHwWS91yotNz3Zl7c0d4iz4JnxoEnuhrEisPOekihHl-s7dQfNeEfV&__tn__=%2ANK-R


35

#SunKuWriter
Quando um dia uma gaivota vir, vou-lhe pedir que te traga de volta. Tive o que não quis 
quando nada queria, e assim, tudo perdi. Como seria eu sem ti? Envolvi a descrição nessa 
paixão que tinha, um amor gigante e sempre galopante. Quando pensava em ti, via o que 
perdi: eu aqui, tu ali. Como eu queria ser um vulcão, capaz de agitar teu coração. 
Esse amor gigante, sempre triunfante, em qualquer lado eu sentia, um desejo profundo 
vindo do meu mundo.
Sempre te quis, mais ainda quando te ris. O olhar da felicidade era mais forte toda a 
eletricidade. Por onde passa toda a corrente que nos amarra e nunca nos separa. Nunca 
tive o intuito de um embate fortuito. Imaginar a ponte sob o rio onde a calçada já não 
significava nada. Vi o vulto e corri, e me escondi. Li num papel palavras doces como 
mel. As letras não eram tretas; tinham significado e estavam enterradas no passado. 
Algo que o vento pensava e soprava, aquele rosto pintado a pincel num quadro mal-
amado. Eras tu, aquela parte resultante da arte. Estavas pintada na tela, eras a tal, eras 
ela.
Com saudade e amor eterno, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXt48e4AM8xB6g4LPgRrjCAjAjd1TGF9REwDo8nPIPIWhae-Y2mIs7jJYSr4TMma6C9zEw7qe18ldNaSRQvOAAbBGftBwNEVXfhmxGi8PhXIbFIlnWq9_7xMhDF3uASMQ2gBolEPA8KclOMIMWA19d2&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXt48e4AM8xB6g4LPgRrjCAjAjd1TGF9REwDo8nPIPIWhae-Y2mIs7jJYSr4TMma6C9zEw7qe18ldNaSRQvOAAbBGftBwNEVXfhmxGi8PhXIbFIlnWq9_7xMhDF3uASMQ2gBolEPA8KclOMIMWA19d2&__tn__=%2ANK-R


36

#SunKuWriter
Kdybych tě jednoho dne uviděl a podíval se na tebe, řekl bych, že jsi zajímavá mladá 
žena. Máte něco ve svých jasných očích, veselý a jiskřivý úsměv. Jste žena, po které se 
touží, krásná a smyslná. Byla jste to vy, kdo mě svedl a koho jsem v určitém okamžiku 
chtěl, jen pro to, co jsem cítil. Máš ráda kouzla? To byl můj každodenní život.
Jednoho dne jsem si představil, že všechno jen tím, že jsem, nevím, co řeknu, abych 
pak napsal. Bylo to jiné, bylo to opravdu strašidelné, ten sen o bytí a nevědění, co 
se stane. Snažil jsem se popsat to, co nikdy neuvidím. Zde skončila cesta o tom světě 
ticha, který existoval a kde někdo trpěl. Myslím, že nikdo by neměl dělat věci jen pro to, 
aby je dělal, co jiní nedělají kvůli nedostatku odvahy. Nejednají, ale umí ignorovat blaho 
někoho, na koho se neumějí dívat a vidět ho. Přestaňte kouřit a přemýšlejte! Típnu 
cigaretu, střet začíná jako lék na přetrvávající touhu.
Budu psát, abych vymítal a tvořil. Uběhnou dvě minuty a začíná pravda, že píšu a mám 
něco jiného než sebe. Mám pocit, že toho nejsem schopen, ale na druhou stranu se cítím 
jako bojovník toho, co je pravdivější, dobývání. Je to už šestnáct minut, co jsem típl 
cigaretu, touha znovu si zapálit roste. Všechno pomine, když člověk cítí, co se děje.
Přemýšlím, takže si budete muset počkat. Od slabosti až po prudkou touhu po vítězství, 
vše přijde jako západ slunce. Existuji v neustálém kontaktu s touhou. Přemýšlím o 
půlhodině po uplynutí hodiny, vidím se a cítím, zatímco chci překonat čas. Cestuji 
vteřinami, minutami, jsou jako rakety oslavující každý pokrok. Cítím se lehce, když 
přemýšlím o tom, jaký bude pokrok, kterého dosáhnu. Nastává komplikace, protože je 
tu zapálená cigareta. S pětatřiceti minutami je tu čin, který chci zrušit.
Bylo to bezmyšlenkovité, jednalo se o mechanické a procedurální jednání. Tento 
přístup jsem měl během procesu hašení situace. Umístil jsem se do okamžiku, do 
spontánního stvoření. Slova, fráze s akcí a spojením. Slyším v rádiu, že plán může být 
přerušen, přemýšlím a cítím se směrem. Ještě pětačtyřicet minut a je tu další cigareta, 
pomyslím si, samozřejmě! Všechno, skoro všechno mě nutí přemýšlet, a tomu je třeba 
čelit.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXnCsClqUjg8zUn1keuT-fLoUSYd6hkZXtEU1CZi2mdZ_Sd9sH9rcB-T7sxOeQNeymBiwlcC1m5_AJY3StapJ98JcxzgL6B2UCGnvPCuSssLBfqitK8Jq0rAZOiwEi1LMB0Kebb4HynrRWS9G5gUL31&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXnCsClqUjg8zUn1keuT-fLoUSYd6hkZXtEU1CZi2mdZ_Sd9sH9rcB-T7sxOeQNeymBiwlcC1m5_AJY3StapJ98JcxzgL6B2UCGnvPCuSssLBfqitK8Jq0rAZOiwEi1LMB0Kebb4HynrRWS9G5gUL31&__tn__=%2ANK-R


37

#SunKuWriter
Se um dia te visse e olhasse para ti, diria que és uma jovem mulher interessante. 
Tens algo no olhar brilhante, um sorriso alegre e cintilante. És uma mulher para 
quem quer, bonita e sensual. Eras aquela que me seduzia e que, em algum 
momento, eu desejava, apenas pelo que sentia. Gostas de magia? Era o meu dia-a-
dia.
Um dia, imaginei tudo aquilo que só por ser, não sei o que irei dizer para depois escrever. 
Era diferente, era mesmo medonho aquele sonho de ser e não saber o que ia 
acontecer. Tentei descrever o que jamais iria ver. Terminava aqui uma viagem sobre aquele 
mundo do silêncio que existia e que alguém sofria. Acho que ninguém deveria fazer só por 
fazer o que outros não fazem pela falta de coragem. Não agem, mas sabem como 
ignorar o bem-estar de alguém que não sabem olhar e ver. Deixar de fumar e 
pensar! Apago o cigarro, começa o embate como cura do remanescente desejo.
Vou escrever para exorcizar e criar. Passam dois minutos e começa a verdade do 
escrever e ter algo mais que não sejas tu. Sinto que não sou capaz, mas por outro 
lado, sinto-me um guerreiro do que tem mais verdadeiro, o conquistar. São dezasseis 
minutos desde o apagar de um cigarro, cresce o desejo de reacendê-lo. Tudo passa, 
quando sentes o que se passa.
Estou a pensar, por isso vais ter de esperar. Da fraqueza ao ímpeto desejo de 
vencer, tudo virá como o entardecer. Existo em permanente contacto com o desejo. 
Penso na meia-hora depois da hora passada, vejo-me e sinto-me ao querer 
ultrapassar o tempo. A viajar nos segundos, nos minutos, são como foguetes a festejar 
cada avanço. Sinto-me levemente, pensando em como será o avanço que alcanço. Há um 
retrocesso, pois há um cigarro aceso. Com trinta e cinco minutos, eis o acto que quero 
anular.
Foi sem pensar, foi agir de modo mecânico e processual. Tive este acesso durante 
um processo de extinção da situação. Recoloco- me no momentâneo, no espontâneo 
da criação. Palavras, frases com acção e ligação. Oiço no rádio que o plano talvez 
aborte, reflito e sinto-me com um norte. Mais quarenta e cinco minutos e eis outro 
cigarro, penso, claro! Tudo, mas quase tudo me faz pensar e isso é preciso encarar.
É uma hora com resultado de vinte anos pelos trinta que possuo. Como vivemos 66% 
da vida a pensar nos 100% que os 33% nos podem dar. Estava complicado, mas 
explicado. Se eu realmente ambiciono, tenho de lutar e estudar um meio para agir. Não 
está fácil, dificilmente não volto a fumar um "só" cigarro. Surge a uma hora, e segui um 
trajecto que não tem projecto.
É lógico, vou fumar sobre a situação. A minha natureza tinha de conter pureza. 
Passaram duas horas e três minutos, esfumacei e depois pensei. Vou conseguir emergir, 
algo vai surgir. Comecei por sorrir, por pensar que algo ia conseguir. O mais fácil era 
desistir, mas eu ia insistir. Fortaleci e só pensava em dizer venci.
Algo não natural era anormal. Como irei refletir, o melhor é fingir dormir. A vontade há- de 
vir, mas não vou fugir. Estou sem luz, porém a energia nunca faltará. Sinto um poder 
relampejante que nunca me ofuscará. Eu vou mudar, desta não irei váhat para tudo 
transformar. Vou e sei porque vou.
Um cigarro calmo e banal, algo hesitante que irritante. Mas é no desafio que encontro a 
força e a coragem para continuar. É na luta contra os meus próprios demónios que 
descubro a verdadeira essência do ser. E assim, vou escrever para exorcizar e criar, para 
transformar o banal em algo extraordinário. Porque, no final, é isso que somos: 
seres em constante transformação, lutando para encontrar a nossa própria luz.
Com determinação e esperança, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZcpdm8XAOwQNcqRqs2_d0OfJwHwdNm9jkxI2ilH2PL98iMJLq55gx0rkOcliECPvM9HvNsAcBS5Xi9_D4ZC1vhprKOBtSZXIo99TXdu_y2WAth8c50D4VAOcjUvNUHB1h4HVZIZmkjuEZ3huCQYDm&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZcpdm8XAOwQNcqRqs2_d0OfJwHwdNm9jkxI2ilH2PL98iMJLq55gx0rkOcliECPvM9HvNsAcBS5Xi9_D4ZC1vhprKOBtSZXIo99TXdu_y2WAth8c50D4VAOcjUvNUHB1h4HVZIZmkjuEZ3huCQYDm&__tn__=%2ANK-R


38

#SunKuWriter
Jednoho dne jsem jel příliš rychle. Ztratil jsem kontrolu a zaostal. Ale brzy jsem se 
znovu rozjel s povzbuzením z nehody a sebejistotou z uzdravení. Trval jsem na svém a 
žil, jako by jiná šance neexistovala. Pomalým, ale pevným a odhodlaným 
krokem jsem se vrátil do nejdivočejšího závodu na světě. Tento závod se jmenuje 
život. Právě o tento závod jsem bojoval a došel až do cíle, abych byl šťastný, abych měl 
dobrou pozici na posledním úseku.
Viděl jsem, že bojuji sám. Svoboda je nezbytná a je sestrou samoty. Vskutku, vždy 
jsem začínal sám, rozlišován z prvního a posledního místa. Být první i poslední 
je možné jen tehdy, když běžíme sami. V tomto duchu jsem bojoval. Ale nikdy 
nejsme skutečně sami, máme před sebou život, a ten běží, abychom žili. Být první tím, 
že jsme poslední, když začínáme cyklus, je přirozené. Můžeme začínat na posledním 
místě, ale jsou body, kdy jsme vítězi. Takový je život: první na jednom místě a 
poslední na jiném, ale nikdy se nezastavíme. V životním závodě tedy neexistuje 
běžec, který by vždy nevyhrával a zároveň neprohrával. A to ano, je bojovat a vítězit v 
životě. Hnán nečinností jsem meditoval, přemýšlel a nakonec zaujal postoj, akci proti 
neklidu. Člověk se stává nešťastným, když nežije sám, když nedokáže vydržet v klidu. 
Je třeba se podívat na štěstí; to přichází zevnitř, protože zvenčí něco netrpělivě 
hledáme. Tento neklid nás činí smutnými. Vydržet v samotě a být v klidu nás 
posiluje. Dokážeme-li žít sami se sebou, dosáhneme plnosti. Šťastný je ten, kdo nic 
nehledá, protože našel sám sebe. Nepovažujte to za autistický způsob života, ale 
největší štěstí je v nás.
Má nejdražší, když přemýšlím o těchto slovech, chápu důležitost samoty a sebepoznání.  
Život se svými výzvami a nuancemi nám každý den nabízí možnost znovuzrození, 
proměnit obyčejné v něco neobyčejného. Právě v samotě, v přijetí vlastní 
společnosti, nacházíme svou skutečnou sílu. V životním závodě nejde o soupeření s 
ostatními, ale o pochopení a překonání sebe sama.
Naše cesta se vyznačuje snahou o vnitřní klid, touhou žít autenticky a bez omezení. 
Samota se svou tichou společností je okamžikem, kdy se můžeme nejintimněji 
spojit s vlastní bytostí a sdílet svá nejhlubší tajemství a sny.
Chci, abyste věděli, že bez ohledu na budoucnost se musíme vždy snažit pochopit a 
přijmout svou vlastní samotu. Náš vnitřní klid je kotvou, která nás drží pevně, 
světlem, které nás vede. A právě v hloubi samoty, s tichem svých myšlenek, 
nacházíme skutečné štěstí.
S láskou a úvahami, Filipe Sá 
Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9JzwJ7GRk-9RbtbouIHDhArpvM0XNgGyHpgZZHAzG3UUna_xyQH8OBw14q2ld8sl2eljhpRPnIPP3sV1f9fWOa-aRGT2IxdTX6FV4tqydcz49AvwjFMKEaaYIKJFeMEhkaq_BaTt5-LmibMVvD_I3&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9JzwJ7GRk-9RbtbouIHDhArpvM0XNgGyHpgZZHAzG3UUna_xyQH8OBw14q2ld8sl2eljhpRPnIPP3sV1f9fWOa-aRGT2IxdTX6FV4tqydcz49AvwjFMKEaaYIKJFeMEhkaq_BaTt5-LmibMVvD_I3&__tn__=%2ANK-R


39

#SunKuWriter
Um dia, estava a ir demasiado depressa. Perdi o controlo e fiquei para trás. Mas 
logo recomecei com o encorajamento de um contratempo e a confiança de uma 
recuperação. Insisti e vivi como se não houvesse outra oportunidade. Dei um passo lento, 
mas firme e determinado, regressando à corrida mais louca do mundo. Esta corrida chama-
se vida. Era por esta corrida que eu lutava e alcançava a linha de chegada da 
felicidade, para estar bem posicionado no trecho final.
Percebi que estava a lutar sozinho. A liberdade é necessária e é irmã da solidão. Na 
verdade, sempre partia sozinho, distinto do primeiro e último lugar. Só é possível ser o 
primeiro e o último quando corremos sozinhos. Este era o espírito da luta. Mas 
nunca estamos verdadeiramente sozinhos; temos a vida pela frente, e é correr para 
viver. Ser o primeiro ao ser o último quando iniciamos um ciclo é natural. Podemos 
começar em último lugar, mas há momentos em que somos vencedores. Assim é a 
vida: primeiro num lugar e último noutro, mas nunca parando. Assim, não há 
corredor na corrida da vida que não esteja sempre a ganhar e a perder ao mesmo 
tempo. E isso, sim, é lutar e vencer na vida.
Impulsionado pelo ócio, meditei, ponderei e finalmente tomei uma posição, uma 
ação contra a inquietação. Um homem torna-se infeliz quando não vive sozinho, quando 
não consegue suportar estar parado. É necessário olhar para a felicidade; ela vem de dentro, 
porque procuramos algo impacientemente vindo de fora. Essa inquietação torna-nos 
tristes. Suportar a solidão e estar parado fortalece-nos. Se conseguirmos viver connosco 
mesmos, alcançamos a plenitude. Feliz é aquele que não procura nada porque se 
encontrou. Não pensem nisto como uma forma autista de viver, mas a maior felicidade está 
dentro de nós.
Meu Querido, refletindo sobre estas palavras, entendo a importância da solidão e da 
autodescoberta. A vida, com os seus desafios e nuances, oferece-nos a oportunidade de 
renascer a cada dia, de transformar o comum em algo extraordinário. É na solidão, 
ao abraçar a nossa própria companhia, que encontramos a nossa verdadeira força. A 
corrida da vida não sobre competir com os outros, mas sobre compreender e 
conquistar a nós mesmos.
A nossa jornada é marcada pela busca da paz interior, pelo desejo de viver 
autenticamente e sem restrições. A solidão, com a sua companhia silenciosa, é o 
momento em podemos conectar-nos mais intimamente com o nosso ser, partilhando 
os nossos segredos mais profundos e sonhos.
Quero que saibas que, independentemente do que o futuro reserve, devemos sempre 
esforçar-nos para compreender e abraçar a nossa própria solidão. A nossa paz 
interior é a âncora que nos mantém firmes, a luz que nos guia. E é na profundidade 
da solidão, com o silêncio dos nossos pensamentos, que encontramos a verdadeira 
felicidade.
Com todo o meu amor e 
reflexões, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVPbnhlGr56bnUC24_9pUYEEbojZPc1fxDNr50cgSDzJRa9b6LD03ngdwOD7BfzxcSOMYuW7LYr93pIwCLVe84OUhDUiICfox3Xu60MuIqOLxLL2LQL3krH_CU8iuZxF6DjJ6dGUo50-LOxsm3kBOON&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVPbnhlGr56bnUC24_9pUYEEbojZPc1fxDNr50cgSDzJRa9b6LD03ngdwOD7BfzxcSOMYuW7LYr93pIwCLVe84OUhDUiICfox3Xu60MuIqOLxLL2LQL3krH_CU8iuZxF6DjJ6dGUo50-LOxsm3kBOON&__tn__=%2ANK-R


40

#SunKuWriter
Jak se žije jako vězeň celého světa? Nádech svobody, který by zmírnil úzkost, ten 
pocit uvěznění, který zvyšuje napětí. Nervy se chvějí, aniž by to ostatní viděli. Hle, 
pouta, která se uvolňují, uzly, které se rozvazují. Jaké je to být svobodný a přirozený, 
něco banálnějšího nebo smyslnějšího? Nikdy jsem si nepředstavoval, jak to funguje. 
Bylo to psaní a mít něco, co jsem si představoval a co představovalo mé bytí, běžný stav, 
cítění a vidění. Já, píšící vše, co mi přišlo na mysl, mi přinášelo potěšení. Doufám, že 
vy, kteří to čtete, to cítíte stejně.
Ta osamělá pozice, individuální a bez cíle, ta dezorientace, která nás tlačí k 
zapomnění, k úplné ztrátě citu, dechu, k touze věřit. S tím se v životě potýká každý. Pohled, 
povzdech, kouř z cigarety se rozšiřuje, jeden obláček za druhým. Dívám se na hodiny, 
minuty ubíhají, cigareta pomalu hoří pro něco, co neustále hledám. Od této chvíle další 
potáhnutí, slovo, než uplyne hodina. Doufám, že mě tahle neřest přejde. Jednoho dne 
se ten kouzelný trik stal, výsledek úsilí, vytrvalosti, pozitivního přístupu. Bylo to 
něco dobrého nebo dokonce výjimečného. Bylo by to originální, kdyby to vzniklo z 
přirozenosti chtít být lepší a víc než! Vítězný a ohromující, konečně dobyvatel úsvitu v 
tiché noci. Vše v mých rukou bezpochyby, vše iluzí s následující podmínkou: být 
šťastný, nebo dokonce velmi šťastný jen proto, že jsem chtěl.
A protože všechno vychází z toho, jak věci cítíme, jsem dnes, v tento den 
kteréhokoli století, náchylný ke štěstí, k tomu, abych žil, co jsem nežil, abych 
poslouchal, co jsem neslyšel, a abych byl tam, kde jsem nebyl. Nuže, znovuzrodit 
se k životu, proměnit obyčejné v něco jemně neobyčejného. Je to přítomné už v 
nevědomí, něco, co nám nelže. Jdu kupředu s jistotou, vědom si něčeho, čeho denně 
dosahuji: žít vždy s vírou. Vše, co si představujeme, je dobýváním skutečnosti. Jsme-li 
otroky nějaké neřesti nebo ctnosti, můžeme j i  obejít a opustit. Skákejte, utíkejte, létejte ve 
smyslech představivosti. Nechte srdce silně bít, aby dosáhlo nejvyšší svobody 
člověka, který není souzen podle svých činů. Být znamená žít svobodně.
Má nejdražší, když přemýšlím o těchto slovech, chápu, jak je důležité hledat svobodu v 
každém okamžiku, žít naplno a bez pout. Život se svými nuancemi a výzvami nám každý 
den nabízí příležitost znovuzrodit se, proměnit obyčejné v něco neobyčejného. Právě 
v psaní, ve vyjadřování pocitů, nacházím svou svobodu a doufám, že vy, kteří čtete tyto 
řádky, cítíte totéž.
Naše cesta se vyznačuje snahou o svobodu, touhou žít autenticky a bez omezení. Noc se 
svou tichou spoluúčastí je okamžikem, kdy se můžeme spojit tím nejintimnějším 
způsobem a sdílet svá tajemství a sny.
Chci, abys věděla, že bez ohledu na to, co přinese budoucnost, budu vždy stát při 
tobě. Naše láska je kotvou, která nás drží pevně, světlem, které nás vede. A právě v hloubi 
noci, při tiše hrající hudbě, nacházím klid a jistotu, že jsme si souzeni.
S láskou,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXgcn3bEq5AKvAbWKnlRZgKOUWW6Rrh_PMXPdlz2bU-ayyRB248xOdKR6fDk__aAcXfszCkY6xau4k4mpK1RfoboeyIv6r_eWVzkc3Qermby1GgUlDUDjbZ0jZEPBglUQBD28d3LC4T-V0Umn9SWVce&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXgcn3bEq5AKvAbWKnlRZgKOUWW6Rrh_PMXPdlz2bU-ayyRB248xOdKR6fDk__aAcXfszCkY6xau4k4mpK1RfoboeyIv6r_eWVzkc3Qermby1GgUlDUDjbZ0jZEPBglUQBD28d3LC4T-V0Umn9SWVce&__tn__=%2ANK-R


41

#SunKuWriter
Como viver prisioneiro do mundo inteiro? Uma baforada de liberdade para aliviar a 
ansiedade, esse sentimento de prisão que faz aumentar a tensão. Os nervos 
pestanejam sem que outros vejam. Eis que amarras se soltam em nós que se 
desatam. Como é ser livre e natural a algo mais banal ou sensual? Nem eu imaginava 
como funcionava. Era escrever e ter algo que imaginava e representava o meu ser, o 
vulgar estar, o sentir e ver. Eu a escrever tudo o que passava pela mente tinha prazer. 
Espero que tu, ao ler, sintas o mesmo.
Toto osamocení, individuální a bezcílné, toto zoufalství, které nás nutí k 
esquecimentu, k naprosté ztrátě citu, k dýchání, k touze tvořit. Eis o que cada 
um enfrenta ao viver. Um olhar, um suspiro, o fumo do cigarro expande-se, um bafo 
após outro bafo. Olho o relógio, os minutos passam, o cigarro queima 
lentamente por algo que busco incessantemente. A partir deste momento, outro 
bafo, uma palavra antes de passar a hora. Espero que este vício se vá embora. Um dia 
aconteceu aquele passe de magia, fruto do esforço, da perseverança, da atitude 
positiva. Era algo de bom ou mesmo excepcional. Seria original se tal surgisse 
pela natureza do querer e ser melhor e mais do que! Vencedor e avassalador, enfim, 
conquistador da madrugada na noite silenciosa. Tudo na minha mão sem um 
senão, tudo por ilusão com a seguinte condição: ser feliz ou até muito feliz só 
porque quis.
E como tudo parte da forma como sentimos as coisas, hoje, neste dia de qualquer 
século, estou predisposto à felicidade, a viver o que não vivi, a escutar o que não 
ouvi e estar onde não estive. Pois bem, renascer para viver, tornar o vulgar em algo 
subtilmente invulgar. Já está presente no inconsciente algo que não nos mente. Vou 
em frente com certezas, consciente de algo que realizo diariamente: viver sempre 
com crer. Tudo o que imaginamos é uma conquista do real. Se somos escravos de 
algum vício ou alguma virtude, podemos contorná-lo e deixá-lo. Salta, corre, voa 
nos sentidos da imaginação. Deixa o coração bater forte para de uma só vez atingir 
a liberdade suprema de uma pessoa que não se julga pelos seus atos. O ser é viver 
livre.
Minha Querida, ao refletir sobre estas palavras, percebo a importância de buscar 
a liberdade em cada momento, de viver plenamente e sem amarras. A vida, com suas 
nuances e desafios, nos oferece a oportunidade de renascer a cada dia, de 
transformar o ordinário em algo extraordinário. É na escrita, no expressar dos 
sentimentos, que encontro a minha liberdade, e espero que tu, ao ler estas 
linhas, sintas o mesmo.
A nossa caminhada é marcada por momentos de solidão e introspecção, mas 
também por instantes de pura magia e realização. A busca incessante por algo 
maior, por uma vida plena e autêntica, é o que nos impulsa a seguir em frente. E 
nesse percurso que encontramos a verdadeira liberdade, a capacidade de viver sem 
julgamentos, de ser quem realmente somos.
Que possamos, juntos, continuar a explorar os caminhos da imaginação, a deixar 
o coração bater forte, e a viver com a certeza de que a liberdade está ao nosso alcance. 
Que cada dia seja uma nova oportunidade de sermos felizes, simplesmente 
porque assim o desejamos.
Com todo o meu amor,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwBc-tRJl-vd4djMV50o3dGqNrdInWAIa4mggKhHXjS7b7QHR8oU7Csb6ffTexWvjYaP6R5AfxBVuxVjeg-Z-lyFHePgg2wIm2N4nG5J_3314sIS2b6mYo7vX7TQb4MAZqMiwGfRfmqiwdy3gsQduD&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwBc-tRJl-vd4djMV50o3dGqNrdInWAIa4mggKhHXjS7b7QHR8oU7Csb6ffTexWvjYaP6R5AfxBVuxVjeg-Z-lyFHePgg2wIm2N4nG5J_3314sIS2b6mYo7vX7TQb4MAZqMiwGfRfmqiwdy3gsQduD&__tn__=%2ANK-R


42

#SunKuWriter
Ve tvém pohledu jsem viděla jistou jiskru, něco, co ve mně vyvolalo reakci. Byla 
intenzivní a měla svůj důvod: lásku. Podíval jsem se znovu a záře pokračovala. Tvůj 
pohled mě uchvacoval, zářil jako jasná a silná hvězda. Upoutal mou pozornost. Byl to 
krásný pocit, pocit vášně. Když si představuji, kde chci být, chci, abys šla se mnou 
stejnou cestou. V tomto pergamenu je napsáno, že jsi moje přátelské rameno, někdo, s 
kým chci být vždycky. Vždy toužím po tom místě, které dobudeme s naším měsíčním 
svitem a vždy stejnou zářící hvězdou.
Nerozumím tomu, nevnímám to, nebo možná jen nevím. K pochopení by stačilo 
vnímat, vědět. Pak ano, mohl bych tvrdit, že bych byl poučen o tom, co se stalo. Bylo to 
nad rámec toho, co se stalo. Chtěl jsem jen vědět, kde to začalo a kde to nakonec 
skončilo. Chci, abys věděla, že navzdory tomu, co se může stát, jehož výsledek 
nemohu předvídat, na tebe nezapomenu a vždycky můžeš počítat s naší láskou v jakékoli 
situaci. Protože to není jen vášeň.
Podíval jsem se do tmy, viděl jsem hloubku noci. Bylo načase se uvolnit, pustit si 
hudbu v rádiu a nechat se unášet. Noc je společník, můžeme s ní sdílet ty nejcitlivější 
pocity, protože dobře uchovává tajemství. Rád jí říkám tichá noc, protože vždy dobře 
naslouchá, ale málo mluví, přestože je vždy spoluviníkem. A tak jsem spokojená.
Má nejdražší, když přemýšlím o těchto slovech, chápu, jak je důležité sdílet s tebou 
život, mít tě jako své přátelské rameno, jako svou zářící hvězdu v temnotě. Tvůj pohled 
plný světla a lásky je majákem, který vede mou cestu. Společně můžeme dobýt jakékoli 
místo, ozářeni měsíčním světlem a hvězdou, která nám bude vždy svítit.
I když tomu nerozumím nebo to nevnímám, vím, že naše láska je silou, která nás 
drží pohromadě. Je to víc než vášeň, je to hluboké pouto, které odolá každé 
nepřízni osudu. Noc se svým spoluvinným tichem je okamžikem, kdy se můžeme 
spojit tím nejintimnějším způsobem a sdílet svá tajemství a sny.
Chci, abys věděla, že bez ohledu na to, co přinese budoucnost, budu vždy stát při 
tobě. Naše láska je kotvou, která nás drží pevně, světlem, které nás vede. A právě v hloubi 
noci, při tiše hrající hudbě, nacházím klid a jistotu, že jsme si souzeni.
S láskou,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXV4jsNcBCzY9RlRXXF_PAftmhHTSneR3FbQdd-K0qN61h7XFe1S7Uf7V4w8zX94vKW3E8OnuheJeu_c0P68PHNOlAPc2vXgTk-zf4xh7OUCGfSHKpgTb1WnCPBqANr4zveG2q3q_LUyc8yaOhOMBjx&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXV4jsNcBCzY9RlRXXF_PAftmhHTSneR3FbQdd-K0qN61h7XFe1S7Uf7V4w8zX94vKW3E8OnuheJeu_c0P68PHNOlAPc2vXgTk-zf4xh7OUCGfSHKpgTb1WnCPBqANr4zveG2q3q_LUyc8yaOhOMBjx&__tn__=%2ANK-R


43

#SunKuWriter
Vi em teu olhar um certo brilhar, algo fez despoletar. Foi intenso e tinha uma causa: o 
de amar. Voltei a olhar, continuava a brilhar. O teu olhar estava a conquistar-me, 
brilhava como uma estrela cintilante e forte. Captou-me a atenção. Foi uma bela 
sensação, a da paixão. Quando avistar onde quero estar, quero que vás comigo pelo 
mesmo caminho. Fica escrito neste pergaminho que és o meu ombro amigo, alguém 
com quem quero estar sempre. E sempre estou a desejar aquele lugar que vamos 
conquistar com o nosso luar e a mesma estrela sempre a brilhar.
Não entendo, não percebo, ou então mesmo só não sei. Bastava entender para 
perceber, para saber. Então sim, podia argumentar, ficava esclarecido do sucedido. 
Estava além do que se passou. Só queria saber onde começou e finalmente acabou. 
Quero que saibas que, apesar de tudo o que possa acontecer, cujo final não 
posso prever, não me vou esquecer de ti e que podes contar sempre com o nosso amor 
em qualquer situação. Pois não é só paixão.
Olhei no escuro, vi a profundidade da noite. Era tempo de relaxar, aumentar a 
música no rádio e deixar-me levar. A noite é companheira, podemos partilhar as 
sensações mais sensíveis, pois ela guarda bem os segredos. Gosto de lhe chamarite 
noada calada, pois sempre tem bom ouvido mas pouco fala, apesar de sempre 
conivente. E assim fico contente.
Minha Querida, ao refletir sobre estas palavras, percebo a importância de 
partilhar a vida contigo, de ter-te como meu ombro amigo, como minha estrela 
brilhante na escuridão. O teu olhar, cheio de luz e amor, é o farol que guia o meu 
caminho. Juntos, podemos conquistar qualquer lugar, iluminados pelo luar e pela estrela 
que sempre brilhará para nós.
Mesmo quando não entendo ou não percebo, sei que o nosso amor é a força que nos 
mantém unidos. É mais do que paixão; é um vínculo profundo que resiste a qualquer 
adversidade. A noite, com seu silêncio cúmplice, é o momento em podemos nos 
conectar de forma mais íntima, compartilhando nossos segredos e sonhos.
Quero que saibas que, independentemente do que o futuro nos reserva, estarei 
sempre ao teu lado. O nosso amor é a âncora que nos mantém firmes, a luz que 
nos guia. E é na profundidade da noite, com a música a tocar suavemente, que encontro 
a paz e a certeza de que estamos destinados a estar juntos.
Com todo o meu amor,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiijHP7EHxIE82O0aB5Ot94GaMtD3xvORhFtuYUQzyKumXSRrFaR6OmvxMSRqaBUsJfmy9-ThIt42D0QnwdAieoQ8NbrsnMye9m1EkTXhinLdIqujBd0TeVpAvmuuA2zBzvBXOQxwuddH4qtPaSRuR&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiijHP7EHxIE82O0aB5Ot94GaMtD3xvORhFtuYUQzyKumXSRrFaR6OmvxMSRqaBUsJfmy9-ThIt42D0QnwdAieoQ8NbrsnMye9m1EkTXhinLdIqujBd0TeVpAvmuuA2zBzvBXOQxwuddH4qtPaSRuR&__tn__=%2ANK-R


44

#SunKuWriter
V temnotě samoty natáhni ruku. Neodmítej bratra, neboť dotek tvého srdce není marný. 
Kdyby to bylo jen o samotě, nebylo by smutku.
Na těchto kamenech sedím a píšu ti to, na co jsem nikdy nezapomněl: tvůj úsměv, 
tvou společnost. Bylo to něco, co jsem vždycky cítil, když jsem byl sám. Čas od času jsem 
si na tebe vzpomněl a jak mi bylo dobře, když jsem si na tebe jen vzpomněl.
Pokaždé, když se mi něco zdá, probudím se, podívám se na sebe a přemýšlím, jestli je 
to opravdu tak, jak jsem si představoval nebo myslel, nebo jestli jsem jen bloudil. Sny 
nic nevybudují, nic nezmění. Je to jen mylné vnímání. Proto se mi sny zdají jen zřídka. 
Je frustrující probudit se a všechno zůstává stejné, nezměněné. Nakonec, ať už se mi 
zdá, nebo ne, všechno zůstává stejné.
V nočním, smutném a mizantropickém prostředí, tichém a mlčenlivém, velmi 
mlčenlivém, však svítí hvězda, svítí měsíc. I v tom nejdivočejším a nejkrutějším 
prostředí existuje naděje. Někdo důvěryhodný, bytost, která nás povzbuzuje a pozvedá. 
Opravdový přítel, společník v každém okamžiku, i v tom posledním. Někdo, kdo se na 
nás dívá lhostejně, bez víry, ne s láskou, způsobuje nám nějakým způsobem bolest. 
Nevěří v to, že je přítelem, a hledí jen na sebe. I oni jednoho dne pocítí rozdíl mezi tím 
být přítelem přítele a cítit víru v lásku, a to i v hodině bolesti.
Nikdo nedokázal říct, co z něj jednou bude. A pokud ano, tak bez toho, aby to věděl, 
protože člověk vždycky udělá něco víc. Bylo to zakořeněno v jeho způsobu života, od 
okamžiku narození, dospívání a nakonec až do smrti. Všechno, co ten člověk dělal, 
nikdo nemohl předvídat, a dokonce ani vědět, proč to dělal. To je člověk a jeho bytí. 
Moji nejdražší, když přemýšlím o těchto slovech, uvědomuji si důležitost lidského 
spojení, opravdového přátelství, které nás podrží i v těch nejtemnějších chvílích. V 
temnotě samoty je to dotek bratra, vzpomínka na úsměv, který nás vrací na světlo. 
Život se skládá ze snů a skutečností, z okamžiků pochybností a jasnosti. A i v těch 
nejmlčenlivějších dnech vždy svítí hvězda, měsíc osvětluje naši cestu.
Pravé přátelství, které nás povznáší a povzbuzuje, je majákem v bouři. Je to jistota, 
že nejsme sami, že vždy existuje někdo, kdo v nás věří, kdo nás má rád a kdo nás 
podporuje, i když se svět zdá být lhostejný. A právě tato víra, tato láska nám dává 
sílu pokračovat, čelit nepřízni osudu a nacházet smysl naší existence.
Kéž máme stále na paměti, jak je důležité oslovovat a dotýkat se srdcí lidí kolem 
nás. Kéž jsme pro někoho hvězdou v noci, přítelem, který ho povznáší, který přináší 
naději a radost. Neboť nakonec je to právě toto lidské spojení, které určuje, kdo 
jsme a jaký odkaz po sobě zanecháme.
S veškerou láskou,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVlQnZFkVM-vWU-1UHO0u2gdeLcDv0Dkmbxmxs2pAVWKGzYO0JIOFvVgMCEl8tZ3JKftGRojWYIXR1IUMz2atsk817j5Lrl_AY9uoo5dXfT63i1ZGjxAs9bOx3ZobpU5Dv0ANeSFgr_m4w2SRm-RVTN&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVlQnZFkVM-vWU-1UHO0u2gdeLcDv0Dkmbxmxs2pAVWKGzYO0JIOFvVgMCEl8tZ3JKftGRojWYIXR1IUMz2atsk817j5Lrl_AY9uoo5dXfT63i1ZGjxAs9bOx3ZobpU5Dv0ANeSFgr_m4w2SRm-RVTN&__tn__=%2ANK-R


45

#SunKuWriter
Na escuridão da solidão, estende a mão. Não digas não a um irmão, pois não é em 
vão tocar-te no coração. Se só fosse estar só, não havia dó.
Nestas pedras me sento e escrevo para ti o que jamais esqueci: o teu sorriso, a tua 
companhia. Era algo que sempre sentia quando estava só. De quando em quando, 
pensava em ti e depois, que bem me sentia só de me lembrar de ti.
Sempre que sonho, acordo e olho-me, pergunto-me se será mesmo assim como 
imaginei ou pensei, ou se apenas viajei. O sonho nada constrói, nada altera. É uma 
percepção errada. Por isso, raramente sonho. É frustrante acordar e tudo estar na 
mesma, sem alteração. Por fim, sonhar ou não sonhar, tudo fica igual.
Num ambiente noturno, triste e misantropo, silencioso e calado, muito taciturno, existe, 
porém, uma estrela a brilhar, um luar a iluminar. Mesmo no ambiente mais feroz e atroz, há 
esperança. Alguém de confiança, um ser que nos anima e puxa para cima. Um amigo, um 
companheiro verdadeiro em qualquer momento, seja ele o derradeiro. Alguém que nos olha 
com indiferença, sem crença, não olha com amor, inflige-nos dor de algum modo. 
Não acredita no ser amigo e olha só para o seu umbigo. Também ele um dia sentirá 
a diferença de quem é amigo do amigo e sente a crença do amor, mesmo na hora da dor.
O que um dia o homem ia ser, ninguém podia dizer. Se diziam, era sem saber, pois 
o homem faz sempre algo mais acontecer. Estava enraizado na sua forma de viver, desde o 
momento de nascer, crescer e até, por fim, morrer. Tudo o que o homem fez, ninguém 
soube antever e nem mesmo soube porque o fez. Isto é o homem e o seu ser.
Minha Querida, ao refletir sobre estas palavras, percebo a importância da conexão 
humana, da amizade verdadeira que nos sustenta nos momentos mais sombrios. Na 
escuridão da solidão, é o toque de um irmão, a lembrança de um sorriso, que nos 
traz de volta à luz. A vida é feita de sonhos e realidades, de momentos de dúvida e de 
clareza. E mesmo nos dias mais taciturnos, há sempre uma estrela a brilhar, um luar 
a iluminar o nosso caminho.
A verdadeira amizade, aquela que nos eleva e nos anima, é um farol na tempestade. É a 
certeza de que não estamos sós, de que há sempre alguém que acredita em nós, que nos ama 
e nos apoia, mesmo quando o mundo parece indiferente. E essa crença, esse amor, que nos 
dá força para continuar, para enfrentar as adversidades e encontrar sentido na nossa 
existência.
Que possamos sempre lembrar-nos da importância de estender a mão, de tocar o 
coração de quem nos rodeia. Que possamos ser a estrela na noite de alguém, o 
amigo que puxa para cima, que traz esperança e allegria. Pois, no final, é essa conexão 
humana que define quem somos e o legado que deixamos.
Com todo o meu amor e 
reflexão, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwXeBcICHIsLzM34dWJedMB8apShvlb6RjR8Zzc6qrrkHf8xMW7N4lKBhx_LbHFLbVFsNIgt3gvkBkclL4q6XYBS67e0SjM6dxtRxLaukEnyPnHY-f9uBmU4EK_xiC8FkAA5mP7W3BQHaP68RVuX6J&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwXeBcICHIsLzM34dWJedMB8apShvlb6RjR8Zzc6qrrkHf8xMW7N4lKBhx_LbHFLbVFsNIgt3gvkBkclL4q6XYBS67e0SjM6dxtRxLaukEnyPnHY-f9uBmU4EK_xiC8FkAA5mP7W3BQHaP68RVuX6J&__tn__=%2ANK-R


46

#SunKuWriter
Pokud jsem trpěl, bylo to proto, že jsem neviděl nebo možná nechápal, co jsem žil. 
Usmál jsem se, slunečnice, raduj se a zkrášluj se slunečními paprsky. Osvoboď se a 
ukaž svou krásu. Jaké dusno, jaké šílenství, strachy má každý trochu. Bylo to něco, co 
se pohnulo, nechápal jsem, jak se to stalo. Byla to muka na dlouhou chvíli. Jak jsem 
mohl čelit šramotu? Teď už se nesměju, protože někdo viděl člověka, který se na chvíli 
zavlnil jen proto, že se podíval a nechal to, čeho si nikdo nevšiml, protože to bylo 
umlčeno.
Trpěl jsem něčím, co jsem prožíval a trpěl, jak jsem cítil. Noc byla chladná, vracel 
jsem se po cestě se vším a s ničím, jeden v nikom, nikdy mimo, ale jako někdo, jsem 
nedosáhl. Kdybych ve tvých očích viděl jistotu, jednal bych s jasností a měl obratnost 
smutku. Teď, když jsi nejednal kvůli nejistotě, jsi se mýlil. Tak jsem se podíval na strop 
a všechno mi připadalo opuštěné. Ach, jaká bolest, ach, jaké vidění, smutné a úzkostné. 
Pohlédni na mne slavně ve chvíli, kdy padám k zemi, právě proto, že jsem padl a 
sestoupil v pokoře všeho, co v lidstvu existuje. Ticho, znepokojivý hlas ticha, 
znepokojující někoho, kdo tím, co neřekne, se stává šťastným. Probudil jsem se v den, 
kdy jsem prohrával, říkal jsem si, že to není radost, co cítím, a to vše v jeden den. 
Zítra bude líp, to jsem chtěl, jen proto, že člověk existuje, člověk se stává smutným.
Má drahá, když o těchto chvílích přemýšlím, uvědomuji si, že utrpení a 
nepochopení jsou součástí lidské zkušenosti. Právě díky těmto zkouškám 
nacházíme své pravé já. Slunečnice se navzdory svým bojům obrací ke slunci a v jeho 
paprscích nachází krásu a sílu. Stejně tak musíme najít svou sílu ve světle 
porozumění a lásky.
Strach, kterému čelíme, neviditelná hnutí života nás trápí, ale také formují. Právě v 
tichu, v tichých chvílích rozjímání, nacházíme jasnost. Chladné noci, osamělé cesty nás 
učí pokoře a hodnotě spojení. I když jsem kolísal, i když jsem trpěl, nacházím útěchu v 
jistotě tvého pohledu, v příslibu nového dne.
Přijměme ticho, znepokojivý klid, který přináší, a nalezněme štěstí v nevyslovených 
pravdách. V těchto chvílích tichého rozjímání totiž skutečně pochopíme hloubku 
svých citů a sílu své lásky. Zítra je nový den, šance najít radost a jasnost, povznést se 
nad smutek a přijmout krásu života.
S láskou a zamyšlením, Filipe 
Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZlcvWVH412gVlimZvlu753LitmBj-YG0g_sbQsBpK0Y66W0EQZDfhywJ0jj3OQVTQJ1a-mb56NH49_1NvZYzv2zpMGpCx1Scdq3owiBGkdPSLJqhKxyeWvEZ5BYQ2-EgdlX0wKWHMc8h8nIR57vfz&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZlcvWVH412gVlimZvlu753LitmBj-YG0g_sbQsBpK0Y66W0EQZDfhywJ0jj3OQVTQJ1a-mb56NH49_1NvZYzv2zpMGpCx1Scdq3owiBGkdPSLJqhKxyeWvEZ5BYQ2-EgdlX0wKWHMc8h8nIR57vfz&__tn__=%2ANK-R


47

#SunKuWriter
Se sofri, foi porque não vi ou talvez não entendi o que vivi. Sorri, girassol, alegra-te e 
embeleza-te com os raios do sol. Liberta-te e mostra a tua beleza. Que sufoco, que 
loucura, medos todos têm um pouco. Era algo que se movia, eu não via como isto 
acontecia. Era um tormento por um longo momento. Como conseguia enfrentar um 
murmúrio? Agora não rio porque alguém viu um homem que por momentos vacilou só 
porque olhou e lá deixou o que ninguém reparou porque se silenciou.
Padeci de algo que vivi e sofri como me senti. A noite estava gelada, eu regressava pela 
estrada com tudo e com um nada, um em ninguém, jamais fora além, mas como 
alguém, fiquei aquém. Se em teus olhos visse a certeza, agia com clareza e tinha a 
destreza da tristeza. Agora que pelo incerto não agias, eras incorrecto. Então olhei para 
o teto, e tudo me parecia deserto. Oh, que dor, oh, que visão, triste e ansiosa. Fitou-me 
gloriosa na hora em que vou ao chão, só porque cai e desci na humildade de tudo o que 
há na humanidade.
O silêncio, a perturbadora voz do silêncio, inquietante de alguém que pelo que não 
diz se torna feliz. Acordei num dia em que perdia, para mim dizia que não era alegria aquilo 
que sentia, e tudo num só dia. Amanhã melhoraria, era o que queria, só porque existe, o 
homem fica triste.
Minha Querida, ao refletir sobre estes momentos, percebo que o sofrimento e a 
incompreensão fazem parte da experiência humana. É através destas provações que 
encontramos o nosso verdadeiro eu. O girassol, apesar das suas lutas, volta-se para 
o sol, encontrando beleza e força nos seus raios. Assim também devemos encontrar 
a nossa força na luz da compreensão e do amor.
Os medos que enfrentamos, os movimentos invisíveis da vida, eles nos atormentam, mas 
também nos moldam. É no silêncio, nos momentos tranquilos de reflexão, que 
encontramos clareza. As noites frias, as estradas solitárias, elas nos ensinam humildade e o 
valor da conexão. Embora tenha vacilado, embora tenha sofrido, encontro consolo na 
certeza do teu olhar, na promessa de um novo dia.
Vamos abraçar o silêncio, a paz inquietante que ele traz, e encontrar felicidade nas 
verdades não ditas. Pois é nestes momentos de reflexão silenciosa que realmente 
entendemos a profundidade das nossas emoções e a força do nosso amor. Amanhã é um 
novo dia, uma oportunidade para encontrar allegria e clareza, para superar a tristeza 
e abraçar a beleza da vida.
Com todo o meu amor e 
reflexão, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU-RDYxe_hXV3VHCBnOYwOH_XaMLpmZbLx9Gdoc3fNE6OgpRd86REc0W3KNX-osUjtuw7EAg3iGEeWLLOKf3sPqFcpOkWSIYVvvZJ6Htt-ziydGXPrXxfM-ZZvQN5qb7H71fzn6_xm0arEuGVM3_jgr&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU-RDYxe_hXV3VHCBnOYwOH_XaMLpmZbLx9Gdoc3fNE6OgpRd86REc0W3KNX-osUjtuw7EAg3iGEeWLLOKf3sPqFcpOkWSIYVvvZJ6Htt-ziydGXPrXxfM-ZZvQN5qb7H71fzn6_xm0arEuGVM3_jgr&__tn__=%2ANK-R


48

#SunKuWriter
Kdybychom žili chvílemi, okamžiky, ať už výmluvnými, nebo dokonce intenzivními, 
nikdo by neřekl, že láska je bolest. Představte si lásku bez bolesti, neboť ať je jakákoli, 
vyžaduje vroucnost s leskem dechu delším, než si dokážete představit. Pravda spočívá v 
milování a dávání, i když trpíte, i když nevidíte, ale především cítíte. Způsobování 
bolesti lásce, i bez vidění, ale především chtění chránit svou lásku před bolestí. 
Ochrana, která vytváří spojení, pramenící z citu, láska bez rozumu. Neboť pak bolest 
vychází ze srdce.
Ve tvém pohledu vidím moře, které si pouhým pohledem zamiluju. Řasy bijí o písek, 
slzy obtékají vlny. Vidím písečnou pláž s mušlemi, zakopávám o hvězdy, pláč, zrní. 
Tak se živí mé srdce.
Kdybychom žili jen pro tyto okamžiky, kdy každý okamžik je věčností, kdy je naším 
průvodcem láska, neexistovala by žádná bolest, která by nás mohla zastavit. Láska, 
čistá a neposkvrněná, by nás vedla bouřemi i klidem, nutila by nás dýchat hlouběji, cítit 
intenzivněji, žít plněji.
Každý tvůj pohled je oceán, v němž se ztrácím, každý úder tvého srdce je melodie, která 
kolébá mou duši. Slzy, které proléváme, vlny, kterým čelíme, to vše se stává součástí 
obrovského moře emocí, které nás spojuje, které nás posiluje. A i v těch 
nejtemnějších nocích, kdy se hvězdy zdají být vzdálené, naše láska září jako maják 
a vede nás zpět k sobě.
Má drahá, láska je cesta, nekonečné dobrodružství. Právě ve chvílích bolesti nacházíme 
skutečnou hloubku svého citu, pravou podstatu svého bytí. A právě v teple našich objetí, v 
něze našich polibků nacházíme sílu pokračovat, milovat ještě více.
Život se skládá z okamžiků a každý z nich je vzácný. Kéž máme vždy na paměti, že 
navzdory slzám a těžkostem je láska naším největším darem, naším největším 
úspěchem. A dokud mé srdce tluče, je tvé, zcela tvé, navždy.
S láskou a oddaností, Filipe Sá 
Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVMGQpERBw_3APTQ7MPTEd74BHwd_RMKLB3WSdlmfn3oeJB9YzhxPFeox360jlHGCFLu0VqATYq5rBkHS8ERrEqI3oWaseHdWfXTjK4GIVkjbwAgGiO1ggGeC7RZkzETCXAhcVcEXnF2E_3L5YqvIUp&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVMGQpERBw_3APTQ7MPTEd74BHwd_RMKLB3WSdlmfn3oeJB9YzhxPFeox360jlHGCFLu0VqATYq5rBkHS8ERrEqI3oWaseHdWfXTjK4GIVkjbwAgGiO1ggGeC7RZkzETCXAhcVcEXnF2E_3L5YqvIUp&__tn__=%2ANK-R


49

#SunKuWriter
Se vivêssemos por instantes, por momentos, sejam eles eloquentes ou mesmo 
quentes, ninguém diria que amor era dor. Imagina o amor sem dor, seja para o que 
for, é preciso ardor com fulgor de um respirar mais longo do que poderias imaginar. 
A verdade está no amar e dar, mesmo sofrendo, mesmo não vendo, mas sobretudo 
sentindo. Infligir a dor ao amor, mesmo não vendo, mas sobretudo querendo 
proteger da dor o seu amor. Proteção que cria relação, vindo da emoção, amor sem 
razão. Pois então, a dor vem do coração.
No teu olhar vejo o mar, que só por olhar fico a amar. Batem as pestanas na 
areia, enrolam as lágrimas nas ondas. Vejo um areal com conchas, tropeço nas estrelas, 
um choro, um grão. Assim se alimenta o meu coração.
Se um dia passássemos a viver apenas por esses instantes, onde cada momento é 
uma eternidade, onde o amor é a nossa guia, não haveria dor que nos pudesse deter. O 
amor, puro e sem mácula, nos conduziria através das tempestades e calmarias, nos faria 
respirar mais fundo, sentir mais intensamente, viver mais plenamente.
Cada olhar teu é um oceano em que me perco, cada batida do teu coração é uma 
melodia que embala a minha alma. As lágrimas que derramamos, as ondas que 
enfrentamos, tudo se torna parte de um vasto mar de emoções que nos une, que nos 
fortalece. E mesmo nas noites mais escuras, quando as estrelas parecem 
distantes, o nosso amor brilha como um farol, guiando-nos de volta um ao 
outro.
Querida, o amor é uma viagem, uma aventura sem fim. É através dos momentos de dor 
que encontramos a verdadeira profundidade do nosso afeto, a verdadeira 
essência do nosso ser. E é no calor dos nossos abraços, na ternura dos nossos beijos, 
que encontramos a força para continuar, para amar ainda mais.
A vida é feita de momentos, e cada um deles é precioso. Que possamos sempre 
recordar que, apesar das lágrimas e das dificuldades, o amor é a nossa maior dádiva, a 
nossa maior conquista. E enquanto o meu coração bater, ele será teu, 
completamente teu, sempre.
Com todo o meu amor e 
devoção, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8rgewhjJIHSIW-n_-pvf7us5cODcZY1JgKRk-18bgn6iY1RN5BEY0fNMl0o2ufBtWkzWbwAKqvCUgmHJ7rheBMfjFd_Ap3NMi9vRuiox0PWOL2boQlbboONtVvne1RTLPrL4Lwh98imL5RFT2EoTc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8rgewhjJIHSIW-n_-pvf7us5cODcZY1JgKRk-18bgn6iY1RN5BEY0fNMl0o2ufBtWkzWbwAKqvCUgmHJ7rheBMfjFd_Ap3NMi9vRuiox0PWOL2boQlbboONtVvne1RTLPrL4Lwh98imL5RFT2EoTc&__tn__=%2ANK-R


50

#SunKuWriter
Byl jsem pohlcen, odešel jsem tam a vrátil se. Byl jsem pohlcený, trochu 
rozhozený. Bylo to poněkud zvláštní, ale ne sen. Byl jsem vzhůru, připravený hodit 
kostky.  Bylo to napřed, v souladu s myslí. Fungovalo to, představovalo si to, a především 
to bylo něco, co jsem vytvořil já. A pak jsem musel žít se svým bytím, a to je žít a být.
Víte co? Existují věci, které věci proměňují. Je to už něco a věc, která byla věcí, 
způsobuje řadu  věcí. Ale kdy? Když se proměnila a byla skutečně věcí, byla už něčím 
jiným. Každopádně věci života!
Byla to mlha pod těmi, kdo létají, byl to vzduch, který stačí dýchat. Bylo to chtít 
zvítězit, aniž bychom se báli, bylo to měsíční světlo u moře. Byl jsem kapitán, měl 
jsem vše po ruce. Na plavbě se objevil obraz vyhrané bitvy. Byl to výkon.
Kdyby to jednoho dne prošlo, jaká radost, řekl by někdo. Zavřu dveře, otevřu okna a 
neohroženě poletím pod rájem. Někdo soudí, nevědomky se zvěčňuji na vzájemnou 
dohodu. Jsou volné noty, v prostředí, na velmi horkém místě. Jsou tam lilie, jsou tam 
sedmikrásky. Chceš je? Je tam mokrá, vlhká země. Na stropě lampa zastřená a 
opuštěná. Lpí na vláknech rozumu, napětí stoupá. Jsou tu těžké chvíle, i těžké, ale 
nikdo, nikdo nevěděl, co jen jeden chápe a vnímá. Jak být sám v davu, tady je 
nevýhoda. Žít bez existence, a především chtít žít hodně. Chvílemi jsem se usmívala, 
chvílemi plakala, chvílemi litovala. Psal jsem, čemu jsem nerozuměl, ale především 
jsem cítil. Viděl jsem všechno a nic, díval jsem se. Proč jsem tedy plakal? Jen proto, že 
jsem se ti odevzdal a nikdy tě neopustil. Ale já nic nevím.
Zde je parfém, který se rozšířil a roznítil ostrou bolest vášně. Bylo načase říct ne, jen 
proto, že tehdy něco existovalo. Něco se pohnulo po žilách. Krev tekla, někdy daleko 
od srdce, které nepumpuje. Stačilo mít představu, jak vášeň bije, silně a mocně, i v duši 
žebráka. Především to byli lidé a měli rozum, protože se bojí něčeho, co cítí. 
Každopádně vždycky je konec a začátek. Myslím, že si to zasloužím. Není to pro mě, 
není to pro tebe. Je to pro nás oba, protože milujeme a zároveň odmítáme něco, co 
končí, něco, co se rodí, vzkvétá a roste. To, co kdysi existovalo a ve vteřině zmizelo. 
Tak se stalo všechno. Ne jen proto, že někdo chtěl prožít den a další okamžik, vždycky 
rozporuplný, aniž by byl příliš důležitý. Byl to okamžik, byl to čas, v nezdaru. Bylo to a 
přestalo to být. Někdy stačilo jen věřit, aby se člověk znovu narodil. Jak jsem se mohl 
dívat a nepředstavovat si? Byla to pravda v mladém věku.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXwFdDhI8NEK5KSV4GHnZf2moduquzAL1FlTruipo0vFVzIE7165jVf9VXeY0VD4KozCUreW_0xgnpIDe6Y-8z7YVyJREXTYSI0gYWZK28_HVA0D9nIEEa-yWQfrIcNirljYG5Bj-F_xNes0csSaG0C&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXwFdDhI8NEK5KSV4GHnZf2moduquzAL1FlTruipo0vFVzIE7165jVf9VXeY0VD4KozCUreW_0xgnpIDe6Y-8z7YVyJREXTYSI0gYWZK28_HVA0D9nIEEa-yWQfrIcNirljYG5Bj-F_xNes0csSaG0C&__tn__=%2ANK-R


51

#SunKuWriter
Estava abstraído, tinha lá ido, vim. Estava absorto, um pouco torto. Era um pouco 
estranho, mas não era sonho. Estava acordado, pronto para lançar o dado. Era em frente, de 
acordo com a mente. Funcionava, imaginava, e sobretudo, era algo que criava. E 
depois tinha de viver com o meu ser, e isso é viver e ser.
Sabes uma coisa? Há coisas que transformam coisas. Já é alguma coisa, e coisa que era 
coisa provoca n de coisas. Mas quando? Quando se transformava e era realmente a coisa, já 
fora qualquer coisa. Enfim, coisas da vida!
Era névoa sob quem voa, era ar só por respirar. Era querer vencer sem temer, era o luar 
junto ao mar. Eu era o capitão, tinha tudo à mão. A bordo da viagem, surgia a imagem da 
batalha ganha. Era uma façanha.
Se isto um dia passasse, ó que alegria, alguém diria. Fecho as portas, abro janelas e voo 
destemido sob o paraíso. Há quem faça juízo, inconscientemente me perpetuo ao acordo 
mútuo. Há notas soltas, num ambiente, num sítio muito quente. Há lírios, há 
malmequeres. Será que queres? Há terra molhada, húmida. Sobre o teto, uma 
lâmpada ofuscada e desamparada. Segura-se aos filamentos da razão, sobe a tensão. 
Há momentos á r d u o s , mesmo difíceis, mas ninguém, ninguém sabia o que um só 
entendia e percebia. Como estar só na multidão, eis um senão. Viver sem existir, e 
sobretudo, muito querer viver. Sorri por momentos, chorei por lamentos. Escrevi o 
que não entendi, mas sobretudo senti. Vi tudo e nada, olhei. Porque então chorei? Só 
porque me dei e nunca te deixei. Mas nada sei.
Eis o perfume que se expandia e acendia a acutilante dor da paixão. Era momento 
de dizer não, só porque então algo existia. Algo se movia sobre as veias. Corria o 
sangue, por vezes distante de um coração que não bombeia. Era só para ter ideia de 
como bate a paixão, forte e potente, mesmo na alma de um indigente. Sobretudo era 
gente e tinha mente, porque tem medo de algo que sente. Enfim, há sempre um fim e um 
começo. Acho que mereço. Não é por mim, nem por ti. É por ambos, porque 
amamos e também rejeitamos algo que acaba, algo que nasce, floresce e cresce. O que 
tudo um dia existia, e num segundo desaparecia. Era assim tudo o que acontecia. Não 
só porque um queria viver um dia e mais um instante, sempre inconstante, sem ser muito 
importante. Era um momento, era tempo, num contratempo. Era e deixava de ser. Bastava 
às vezes crer para renascer. Como pude olhar e não imaginar? Era a verdade em tenra idade. 
O que é exato demonstra-se no ato, uma só ação de conquistar um coração. Fruto da 
imaginação, era ligação sem nada nem ninguém dizer um não. O que acontecia era algo 
que temia. Tudo o que tremia não era em vão. Era como quem passava a mão com 
um esfregão. Há sempre alguém do lado do não. Pois então, há que dizer sim, 
mesmo pensando no não. Isto não é ter razão, mas o sim é não, e sempre assim foi. Nunca 
querendo, mas às vezes fazendo um sim transformado num não. Eis a sinceridade, 
luta pela liberdade de atuar com verdade. Um não é não, e um sim porque não. Estou e 
não estou, só por querer estar vivo. Porque existo e já estava quando pensava estar. Ler para 
expandir e escrever para dormir. Corria enquanto andava e estava parado. Estava em 
andamento, fruto do pensamento. Liberto e esperto, estava atento ao movimento. 
Caminhava e andava, só porque amava. Estou mesmo não estando, por esse mundo 
amando. Não acredito em superstições, acredito no homem e suas invenções. Questões, 
suposições, imaginações, ilusões. Seja com iões ou protões, até criam foguetões. A luz está 
na energia, e essa não se via, mas produzia. Sem guia, ia e conseguia. Era o homem, 
era tão vulgar. Era só imaginar e criar. Havia sentido, não o sexto sentido como se dizia, 
mas era tão real que acontecia sempre que queria.
Com todo o meu carinho e 
reflexão, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUduVyKyqi7HC-w9_qoZHQ9t0OS8-ofNoDyLyEp5xo5FTe_xR9sLpYZjsp9ta-Was_3LRIYC0QRfSICsHqetLprqaZeLfrFSXFceZZCVuBpoeBCjU7F0HK02Y4P5S_kC0uVoNBL9Sg7ZQfyn5Bi4fl6&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUduVyKyqi7HC-w9_qoZHQ9t0OS8-ofNoDyLyEp5xo5FTe_xR9sLpYZjsp9ta-Was_3LRIYC0QRfSICsHqetLprqaZeLfrFSXFceZZCVuBpoeBCjU7F0HK02Y4P5S_kC0uVoNBL9Sg7ZQfyn5Bi4fl6&__tn__=%2ANK-R


52

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Cestoval jsem nad mraky, letěl pod oblohou. Navštívil jsem planety, Mars a Jupiter. Na 
Marsu jsem se rozhodl tě milovat a na Jupiteru jsem tě chtěl mít. Zde je má bytost, 
vznášející se s perem z planety na planetu. Byla v tom síla, byla v tom energie, byla v 
tom radost. Bylo to něco, co jsem předával, byla to láska v podobě květiny. Mělo to sílu 
slunce, pohybovalo se to jako slunečnice. Mělo to vlastní vůli, v neúnavné honbě za 
něčím spalujícím. Byl to sen, bylo to dobývání, byl to cíl. Vše s vášní, bez rozměrů. 
Bylo to velkolepé, bylo to ohromující, opravdu velmi láskyplné.
Podíval jsem se z okna a všiml si obzoru. Pohlédl jsem na horu, podíval se před sebe a 
uviděl tvou hvězdu. Byla jasná, třpytivá. Zvedl jsem pohled, uviděl jsem měsíc. Byl 
můj i tvůj, byla to krajina, byla to cesta. Viděl jsem tě, jak cestuješ po zemi a pod 
mořem. Šel jsem za tebou, cestovali jsme, dobývali jsme nad zemí i pod mořem. Byl to 
jen měsíční svit.
Touha je chtít, toužit, milovat, myslet, cítit. Chybíš mi. Je to chtít tě tu mít, toužit po 
setkání, milovat tě, stále na tebe myslet, cítit tvou přítomnost. Touha je být bez tebe a 
myslet na tebe, chtít tě a cítit tě, milovat tě, aniž bys tě viděl, a toužit po tobě všemi pěti 
smysly: zrakem, který tě vidí, aniž bys tam byl, vůní, aniž bys voněl, sluchem, aniž bys 
dělal hluk, chutí, která tě vychutnává, aniž by tě ochutnávala, a dotykem, aniž by ses tě 
dotýkal. Není nic lepšího, než si vzpomenout a pocítit touhu.
Má nejdražší, každá moje cesta, každá hvězda, kterou vidím, každá planeta, kterou 
navštívím, všechno mě vede k tobě. Jsi mé souhvězdí, můj vesmír. Tvá nepřítomnost je 
cítit v každé buňce mého těla, ale tvá přítomnost žije v každém úderu mého srdce. 
Touha je důkazem lásky, kterou k tobě cítím, lásky, která přesahuje prostor a čas, která 
létá z planety na planetu, která září jasněji než jakákoli hvězda.
Slibuji, že stejně jako slunečnice následuje slunce, budu i já vždy následovat tvé světlo. 
I v těch nejtemnějších nocích mi tvoje vzpomínka osvětluje cestu. A dokud nebudeme 
moci být opět spolu, chovám tě v každé myšlence, v každém snu, v každém úderu 
svého srdce.
S veškerou láskou a touhou,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVTsIAjydufTb5meU9nzuWRbjdyvK5xsP1HfbcyaY7fPe1AjwMk_yLDD_tqmyCGgb8zrSvBkyxgdS6C38DHKebxSOweOGCPvhoD-ZcQbfgmjvRpDGPd1AMxEHABW1vX_jr54pfQKLBjwBYEjRy2XCoz&__tn__=%2ANK-R


53

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Viajei sob as nuvens, voei sob os céus. Estive nos planetas, em Marte e em Júpiter. 
Em Marte, resolvi amar-te e em Júpiter, quis-te ter. Eis o meu ser, voando com a 
caneta de planeta em planeta. Havia força, havia energia, havia allegria. Era algo 
que transmitia, era o amor em forma de flor. Tinha a força do sol, movia-se como o 
girassol. Tinha vontade própria, em busca incessante de algo escaldante. Era um 
sonho, era uma conquista, era um objetivo. Tudo com paixão, sem dimensão. Era 
grandioso, era espantoso, enfim, muito amoroso.
Olhei pela janela, reparei no horizonte. Passei os olhos pelo monte, olhei em frente, vi a 
tua estrela. Era brilhante, cintilante. Levantei o olhar, vi a lua. Era minha e tua, 
era paisagem, era uma viagem. Eu via-te a viajar sobre a terra e sob o mar. 
Acompanhei-te, viajamos, conquistamos sobre a terra e sob o mar. Era apenas o luar. 
Saudade é querer, é desejar, é amar, é pensar, é sentir. Estou com saudades tuas. 
É querer ter-te aqui, é desejar o encontro, é amar-te, é pensar sempre em ti, é 
sentir a tua presença. Saudade é estar sem ti e pensar, e querer, e sentir-te, e 
amar-te sem ver-te, e desejar-te com os cinco sentidos: visão que te vê sem estares, 
olfato sem te cheirar, audição que te ouve sem fazeres barulho, paladar que se 
delicia sem te provar, e tato sem te tocar. Nada melhor para recordar e sentir a 
saudade.
Querida, cada viagem que faço, cada estrela que vejo, cada planeta que visito, tudo 
me leva a ti. És a minha constelação, o meu universo. A tua ausência é sentida em 
cada célula do meu corpo, mas a tua presença vive em cada batida do meu coração. 
A saudade é a prova do amor que sinto por ti, um amor que transcende o espaço e o 
tempo, que voa de planeta em planeta, que brilha mais que qualquer estrela.
Prometo que, assim como o girassol segue o sol, eu seguirei sempre a tua luz. Mesmo 
nas noites mais escuras, a tua memória ilumina o meu caminho. E até que possamos 
estar juntos novamente, guardo-te em cada pensamento, em cada sonho, em 
cada batida do meu coração.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUU3gqwJ0xXFDuGeoFoCVb4HmqGgwqmymYcMITf-CkZaHVJ42ku1r1CgN9E0vlAabaUheYaT95N-MaNABwbKchIMkFb2ksU3R_RAUdJKq6B3SeD6Iou9432Gd7oskwzeBn2IhvXvKL_hmpoTU1cF0OM&__tn__=%2ANK-R


54

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

Com todo o meu amor e saudade,



55

#SunKuWriter
Myslel jsem, snil jsem, probudil jsem se. Viděl jsem tě ve snu, vypadalo to jako 
pohádka. Byla jsi ta, která měla největší půvab, největší krásu, princeznovskou auru. 
Byla jsi mou inspirací. Nebyla to představivost, byl to tvůj rytíř, tvůj bojovník. Pro tebe 
bych podnikl jakýkoli čin, bez brnění, které by chránilo mé srdce. Byl jsi ospalý, 
otevřel jsi ústa a usnul jsi. Myslel jsem na tebe, po tvém boku, opřený, ležící. Požádal 
jsem o polibek, splnila jsi mi přání. Přál jsem si být s tebou, přistihl jsem se, že o tobě 
sním. Vidím tě klidnou, okvětní lístek lilie. Tvůj parfém mě svádí, vede mě k setkání s 
tebou. Točí se mi hlava, jsem zmatený. Jsme na tvé střeše a pozorujeme hvězdy. Opírám 
se o tebe a dokonce se ztrácím. Usmívám se na tebe, cítím se s tebou. Je tak příjemné 
nechat se unášet. Kromě tebe už nikdo jiný není. Jsi tak laskavý, jeden z tisíce, nebo 
spíš nekonečně více. Je tak krásné, co k tobě cítím. Je nemožné cítit víc, je to nechat se 
unášet pro tebe, pro tvé kouzlo, pro tvou radost.
Vidím tě, cítím tě, jsi múzou mých snů a královnou mého srdce. Každý okamžik s 
tebou je živá báseň, tanec emocí, který mě povznáší a nutí mě věřit v krásu života. Ve tvém 
pohledu nacházím klid i bouři, sladkost i sílu. Jsi mé útočiště a mé dobrodružství.
Když jsme spolu, svět jako by se zastavil. Čas se stává naším spojencem a každá 
vteřina je věčností štěstí. Tvá přítomnost rozjasňuje mé dny a tvá nepřítomnost mě nutí 
počítat hodiny, kdy tě zase uvidím. Jsi mé slunce a můj měsíc, hvězda, která vede mé 
kroky ve tmě.
Vzpomínám si, jak jsem tě poprvé uviděla, jak ti zářily oči a jak sis mě získal svým 
úsměvem. Od té doby si život bez tebe nedokážu představit. Jsi můj splněný sen, 
důvod, proč se každé ráno probouzím s úsměvem na tváři. Tvůj hlas je melodie, která 
uklidňuje mou duši, a tvůj dotek je útěcha, kterou hledám ve chvílích nejistoty.
Má nejdražší, slibuji, že ti budu stát po boku, chránit tě a milovat tě celou svou bytostí. 
Společně vybudujeme budoucnost plnou lásky, dobrodružství a splněných snů. Jsi moje 
všechno a pro tebe jsem schopen čelit jakékoli výzvě, vyhrát jakoukoli bitvu. Protože 
na konci dne vím, že tvá láska je mým největším vítězstvím.
S láskou a oddaností, Filipe Sá 
Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXayiAiWZO0KcH-DorwEMWneeF88X74tQ74sA99a_MqKSALjjrKVsp2OWBzzO8SST70k-jW7X4ECI_efs3X0AgW04Kmmc6mGDy2eCJAE1hICfCO_fQ9KYwdrWBDykMgyMuTjSBfCtJjZB5vbvHd0-Fw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXayiAiWZO0KcH-DorwEMWneeF88X74tQ74sA99a_MqKSALjjrKVsp2OWBzzO8SST70k-jW7X4ECI_efs3X0AgW04Kmmc6mGDy2eCJAE1hICfCO_fQ9KYwdrWBDykMgyMuTjSBfCtJjZB5vbvHd0-Fw&__tn__=%2ANK-R


56

#SunKuWriter
Pensei, sonhei, acordei. Vi-te em sonho, parecia um conto. Tu eras aquela que tinha mais 
encanto, mais beleza, ar de princesa. Eras a minha inspiração. Não era imaginação, era 
cavaleiro teu, guerreiro. Por ti, eu tinha qualquer ação, sem armadura a proteger o 
coração. Estavas com sono, abriste a boca, adormeceste. Pensei em ti, a teu lado, 
encostado, deitado. Pedi um beijo, concedeste-me um desejo. Desejei estar contigo, dei 
comigo a sonhar contigo. Vejo-te serena, pétala de açucena. Teu perfume seduz-
me, conduz-me ao teu encontro. Fico tonto, atrapalhado. Estamos no teu telhado a 
ver estrelas. Encosto-me a ti e até me perdi. Fazes-me sorrir, fazes-me sentir. É tão 
bom deixar-me ir. Além não há ninguém. És tão gentil, uma entre mais de mil, ou 
melhor, mais infinito. É tão bonito o que sinto por ti. Mais é impossível sentir, é deixar-me 
ir por ti, pela tua magia, pela tua alegria.
Vejo-te, sinto-te, és a musa dos meus sonhos e a rainha do meu coração. Cada momento 
contigo é uma poesia viva, uma dança de emoções que me eleva e me faz acreditar 
na beleza da vida. No teu olhar, encontro a paz e a tempestade, a doçura e a força. És o meu 
refúgio e a minha aventura.
Quando estamos juntos, o mundo parece parar. O tempo torna-se nosso aliado, e 
cada segundo é uma eternidade de felicidade. A tua presença ilumina os meus dias, 
e a tua ausência faz-me contar as horas para te ver novamente. És o meu sol e a 
minha lua, a estrela que guia os meus passos na escuridão.
Lembro-me da primeira vez que te vi, o brilho nos teus olhos, o sorriso que me 
conquistou. Desde então, não consigo imaginar a vida sem ti. És o meu sonho tornado 
realidade, a razão qual acordo todas as manhãs com um sorriso no rosto. A tua voz é a 
melodia que acalma a minha alma, e o teu toque é o conforto que procuro nos 
momentos de incerteza.
Querida, prometo estar ao teu lado, proteger-te e amar-te com toda a intensidade do 
meu ser. Juntos, construiremos um futuro repleto de amor, aventuras e sonhos 
realizados. És o meu tudo, e por ti, sou capaz de enfrentar qualquer desafio, vencer 
qualquer batalha. Porque no final do dia, sei que o teu amor é a minha maior 
vitória.
Com todo o meu amor e 
devoção, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXRCF_7ItQyyQ__f0fY9zg4oHiEOR63c2nwU9ZQAIMZAz5nqbRpYmvbYrpJzVgh5drdSdRnf-ZXlZ2UWb615Z5GKkZCZqARVz2pKaE5CU1TRehiIweRr-hgfI4UQWGTwiV4iyTtlvVEScyxlDjnJCzl&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXRCF_7ItQyyQ__f0fY9zg4oHiEOR63c2nwU9ZQAIMZAz5nqbRpYmvbYrpJzVgh5drdSdRnf-ZXlZ2UWb615Z5GKkZCZqARVz2pKaE5CU1TRehiIweRr-hgfI4UQWGTwiV4iyTtlvVEScyxlDjnJCzl&__tn__=%2ANK-R


57

#SunKuWriter
Viděl jsem tě, podíval jsem se na tebe, všiml jsem si tě. Podíval jsem se znovu, znovu 
jsem si všiml. Líbilo se mi to, zbožňoval jsem to, miloval jsem to. Bylo to gesto lásky.
Byla jsi taková a řekla jsi mi ano. Viděla jsem, že to tak není. Zeptal jsem se tě, jak se 
máš, a ty ses málem rozbrečela. Bylo mi smutno a ty jsi mě požádala, abych nebyl jako 
ty. Zeptal jsem se: "Jako ty?" A ty jsi řekl: "Buď šťastný, protože jsem jako ty. Kdyby 
ses jednoho dne ocitl ztracený, mysli na mě jako na výchozí bod. Mysli na život jako na 
mapu a na to, že jsi mě našel." A já ti řekl: "Vítej, cesta začíná tady a nemusíš se ničeho 
obávat. Spoléhej na mě a věz, že mě máš ve svém úkrytu. Dejte mi malý polibek a 
všechno bude krásné."
Představovat si, aniž bychom tvořili, psát, aniž bychom četli, poslouchat, aniž 
bychom slyšeli, studovat, aniž bychom se učili nazpaměť. To je motto, má téma: vidět a 
cítit a nechat se unášet písmeny, slovy, větami, básněmi. U mě je všechno téma. Dnes 
se cítím aktuální, zmodernizovaný, bez minulosti. I když vzpomínám,  zapomínám a dělám 
všechno znovu v přítomnosti. Cítím pochopení, pravdu. Cítím věk na své tváři. 
Dívám se ti do očí a vidím tě. A bez ironie a demagogie jsem spontánní, věcný, 
přesný a aktuální. Dnešní den byl takový. Zapomeň na to, udělej tohle. Jaké by to 
bylo, kdyby neexistoval žádný předchozí okamžik? Vychází to zevnitř, dívám se ven, 
vzpomínám, existuji a vidím se v přítomnosti. Okamžik uplynul, byl. Zbývá jen 
podívat se na přítomnost, čelit okamžiku, okamžiku, události. Ne z minulosti, ale z 
přítomnosti. To slovo z aktu jediného faktu, z touhy, vůle, konečně z potěšení prostě psát. 
Nic neříkalo, jen odpovídalo vidění toho dne. A zrodilo se psaní, energie, radost 
člověka, který žije svůj každodenní život. Vznáší se a téměř mizí. Čistá a klidná voda, 
která stéká po něžné tváři, jsou slzy, které stékají po tváři, dívky, dámy, ženy, která se 
někdy ztrácí a neví tak docela, co chce, ale touží být sladká jako třešeň. Jsou to 
písmena, jsou to slova, někdy tak hloupá, jindy tak jasná. Vycházejí zevnitř se zápalem. 
Nevím, jestli způsobují rozruch, ale cítím pálení z rány, z odchodu, z cesty do tvého 
nitra. Je to zlom, průchod do tvého světa, a já ho vidím hlubokým pohledem. Vím, co 
cítíš, vím, čeho se bojíš, vím, co chceš, znám tvé touhy. V těch odpoledních 
hodinách, v těch nocích samoty je vášeň. Je v nich touha. Zavíráš oči, cítíš, bojíš se, 
chceš. A já, když myslím na tvůj radostný a dychtivý úsměv, čekám na někoho 
odvážného. Berou, kradou, napadají, ale neberou si to já, které je tvé, náš sen, naše 
setkání na břehu řeky. Usmívám se, hraješ si s kamenem pod vodou, který se hýbe 
a dotýká. Kámen je tvrdý, ale ty a voda jste čistí, schopní největšího šílenství. Když 
sedím, přemýšlím, píšu mezi řádky...
S úctou a obdivem, Filipe Sá 
Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWykHffnodLeJJuRdq_nZxl0Fr1EbUJ58Y7bti3-o27c5gAF1Nf74zC3Bdjk1MIjvLF5ATNUYM0g3RA4wcv29FLUQDSxr3z3GD-kxGY7WBzC9ZYzHMO0vKonKNakKccIfW3yTNowRScSvVgAhofV-X7&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWykHffnodLeJJuRdq_nZxl0Fr1EbUJ58Y7bti3-o27c5gAF1Nf74zC3Bdjk1MIjvLF5ATNUYM0g3RA4wcv29FLUQDSxr3z3GD-kxGY7WBzC9ZYzHMO0vKonKNakKccIfW3yTNowRScSvVgAhofV-X7&__tn__=%2ANK-R


58

#SunKuWriter
Vi-te, olhei-te, reparei. Olhei de novo, voltei a reparar. Gostei, adorei, amei. Foi um 
gesto de amar.
Estavas assim-assim e disseste que sim para mim. Eu vi que não era assim. 
Perguntei-te como estavas e tu quase choravas. Senti-me triste e tu pediste: "Não 
fiques assim como eu". Perguntei: "Como tu?" E tu disseste: "Fica feliz, que eu sou 
como tu. Se um dia te vires perdida, pensa em mim como ponto de partida. Pensa 
que a vida é um mapa e que me encontraste." E eu disse-te: "Bem-vinda, começa 
aqui a jornada e que nada já tens. Conta comigo e que me tens no teu esconderijo. 
Dá-me um beijito e tudo fica bonito."
Imaginar sem criar, escrever sem ler, ouvir sem escutar, estudar sem decorar. Eis 
um lema, tem um tema: ver e sentir e deixar-se ir nas letras, nas palavras, nas frases, 
nos poemas. Comigo, tudo são temas. Hoje sinto-me atual, modernizado, sem 
passado. Embora me lembre, esqueço e faço tudo de novo no presente. Sinto o 
entendimento, a verdade. Sinto a idade no rosto. Olho nos olhos e vejo-te. E sem 
ironias ou demagogias, estou espontâneo, sou factual, pontual e atual. Hoje foi 
assim. Esquece isso, faz assim. Como seria se não houvesse momento anterior? 
Vem do interiéru, olho o exterior, recordo-me, existo e vejo-me no agora. O instante 
já fora, já era. Resta-me olhar o presente, encarar o momento, o instante, o 
acontecimento. Não de outrora, mas o agora. Surgia, quase emergia aquela palavra 
do ato de um só facto, de um querer, de uma vontade, enfim, de um prazer só de 
escrever. Nada dizia, mas correspondia à visão desse dia. E nascia a escrita, a 
energia, a allegria de um homem que vive o seu dia-a-dia. Flutua e quase se 
desvanece. A água límpida e serena que percorre a face terna são lágrimas que 
correm em teu rosto de menina, de senhora, de mulher que às vezes se perde e não 
sabe bem o que quer, mas almeja ser tão doce como cereja. São letras, são palavras, 
às vezes tão parvas, outras tão claras. Vêm do interior com fulgor. Não sei se fazem 
furor, mas sinto um ardor de uma ferida, de uma ida, de uma viagem ao teu íntimo. É 
uma viragem, uma passagem em teu mundo e vejo-o com olhar profundo. Sei o que 
sentes, sei o que temes, sei o que queres, sei as tuas vontades. Nessas tardes, nessas 
noites de solidão, existe paixão. Há um desejo. Fechas os olhos, sentes, temes, 
queres. E eu, como penso no teu sorriso alegre e desejoso, à espera de alguém 
corajoso. Tiram, roubam, invadem, mas não levam o eu que é teu, o nosso sonho, o 
nosso encontro na margem de um rio. Eu sorrio, tu brincas com uma pedra sob a 
água que se move e comove. A pedra é dura, mas tu e a água são puras, donas das 
maiores loucuras. Se me sento, reflito, escrevo entre linhas no imaginário, tipo 
peixe no aquário, onde nada, nada e nada, mas não se cansa de respirar, oxigenar, a 
procurar a liberdade de um dia nadar sem aquário que o prenda e então sim, sonhar.
Olá, vejo que aí estás. Pergunto como estás. "Estou mais ou menos," tu dizes. Eu 
escuto e penso no mais. Vejo os ais do teu menos, vejo demais, nunca de menos. Vi 
e senti o que te preocupa e não desocupa a tua mente positiva e criativa. Mas nunca 
foi negativa, foi construtiva. Tomo o café, perco a fé. Alguém me agarra. Sinto a 
garra que me protege. Alguém que nunca me esquece e me diz: "Estás aí? Sim, 
quero-te feliz, alegre e spokojen jako toda a gente."
Com estima e admiração,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjqgOg4oUjpSMIj_HGE4hwz8BaCehh9EdvravDeVQiXVeEWdTSad2hrrLKhX8dR1glPhuyaZODkY_p6WfAmBzacSgh0luDPvf_vd1oEB0WARDoIEHuuKWE1k5UxN41dM5aWPDb550FDpV4PCsrV7RJ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjqgOg4oUjpSMIj_HGE4hwz8BaCehh9EdvravDeVQiXVeEWdTSad2hrrLKhX8dR1glPhuyaZODkY_p6WfAmBzacSgh0luDPvf_vd1oEB0WARDoIEHuuKWE1k5UxN41dM5aWPDb550FDpV4PCsrV7RJ&__tn__=%2ANK-R


59

#SunKuWriter
Neplatnost nebo nula, ať nikdo neopustí hru. Když někdo dosáhne toho, po čem 
touží, cítí se naplněný, dočasně šťastný. Ambicí je totiž dobývat a pak dobývat víc. 
Proto jsou šťastní z dosažení, frustrovaní, protože dosáhli a chtějí víc, vždy víc. Něco 
málo, prosím, a teď jsem šťastný, ale příště už mě napadá další touha. Tak tedy, pane 
džine, splňte mi ne tři přání, ale harém přání. A mimochodem,  pane džine, nezmiz te , 
mám chuť mít ještě trochu víc.
Za krásou se skrývá charakter, síla, která nás vede k tomu, abychom vždy následovali 
osobní a uskutečnitelný idealismus. Proto člověk hájí ideál chování a společenský ideál. 
Individualita, moji drazí, ta odlišnost, která vyznačuje postoj jednat a realizovat se 
podle představy, myšlenky, způsobu bytí v souladu. Proto při hledání nebo dosahování 
hrdosti, oné přirozené síly, která nám umožňuje být tím, kým jsme, jedinečnými 
bytostmi a generátory v l a s t n í h o  rozumu, o což usiluje každý z nás: být výjimečný.
Nevěřte tomu. Jeden den už jsi padl. Snášíme, tolerujeme, ale také milujeme a 
bojujeme vestoje, s vírou. Pád bez chuti odejít, pád bez padáku, vše roztříštěné v 
obvinění bez omluvy. Promiňte a upa! Tvoje zelená, tvoje hnědá, tvůj půvab, 
princezno, duše se rozsvítila. Chci tě, jako někdo, kdo chce žít, dýchat veselou 
kopretinou. Tvé barvy léčí mé bolesti, tvůj jas je mou fascinací. Tvé krásné a milé vlasy 
tam bijí, vytvářejí spojení mezi kořeny srdce, aby zabily samotu. Gratuluji si s 
vděčností za tu vášeň, za tu ruku, za ten dotek, za ten úsměv, který mě odnáší do 
ráje.
S úctou a obdivem, Filipe Sá 
Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_qFy46pzkiH-mpHodyvuwrzCavIk8vgsvivGrGbsEPAq9BQh3QYyPo5_VWC7oZXcmeIv7552Rby588ayc8lGAzM2JuZR48yhY0tyZJGnMMh-G54qH4sI03OH4qXjCiOYPPw6r9kfNZtDasaxpEhUV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_qFy46pzkiH-mpHodyvuwrzCavIk8vgsvivGrGbsEPAq9BQh3QYyPo5_VWC7oZXcmeIv7552Rby588ayc8lGAzM2JuZR48yhY0tyZJGnMMh-G54qH4sI03OH4qXjCiOYPPw6r9kfNZtDasaxpEhUV&__tn__=%2ANK-R


60

#SunKuWriter
Nulidade ou zero, eis que ninguém saia do jogo. Quando alguém alcança aquilo que 
deseja, sente-se realizado, temporariamente feliz. Pois a ambição é conquistar e, a 
seguir, mais conquistar. Portanto, feliz por alcançar, frustrado porque atingiu e quer 
mais, sempre mais. Qualquer coisita, se faz favor, e já agora estou feliz, mas a seguir já 
pensei noutro desejo. Ora então, Sr. Génio, conceda-me não três desejos, mas sim 
um harém de desejos. E já agora, Sr. Génio, não desapareça, apetece-me mais 
qualquer coisinha.
Por detrás da beleza está o caráter, essa força que nos impulsiona a seguir sempre 
um idealismo pessoal e exequível. Portanto, defende-se um ideal comportamental e social. 
Individualidade, meus caros, essa diferença que marca a atitude de agir e 
concretizar segundo uma ideia, um pensamento, uma forma de estar em 
conformidade. Portanto, em busca de, or chegando a, orgulho, essa força da 
natureza que nos permite sermos quem somos, seres únicos e geradores da própria 
razão, ao que qualquer um de nós aspira: ser especial.
Ai, não te acredites. Um dia já caíste. Suportamos, aturamos, mas também amamos e 
lutamos de pé, com fé. Cair sem querer ir, quedas sem pára-quedas, tudo desfeito em 
culpas sem desculpa. Desculpa e upa! Teu verde, teu castanho, teu encanto, princesa, a 
alma está acesa. Quero-te, como quem quer viver, respirar alegre malmequer. Tuas 
cores curam-me as dores, teu brilho é meu fascínio. Teus bonitos e lindos cabelos 
batem lá, criam elos entre a raiz do coração para matar a solidão. Congratulo-me com 
gratidão por essa paixão, essa mão, esse toque, esse sorriso que me leva ao paraíso.
Com estima e admiração,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWwuFXiKrQvOwAtnBNQZ4GyR6d8s0Z2tXnfZCS-W-Z5wDKznSJQwCbRSpSDUP3SELkREjC8yDpqQCDsLH4hOzlemoVkBGMuxubIaDeMhvxJ7M362TS-vWHZE3vZDG7r5kyzSWHGYk7SNjXwbBIqT6s4&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWwuFXiKrQvOwAtnBNQZ4GyR6d8s0Z2tXnfZCS-W-Z5wDKznSJQwCbRSpSDUP3SELkREjC8yDpqQCDsLH4hOzlemoVkBGMuxubIaDeMhvxJ7M362TS-vWHZE3vZDG7r5kyzSWHGYk7SNjXwbBIqT6s4&__tn__=%2ANK-R


61

#SunKuWriter
Como podemos definir-nos se os outros não se mostram? Sentem e não dizem a verdade. 
Sentir é existir, é algo para partilhar. E se dói viver, também partilhar custa. Mas por que 
não se resolve tudo sem problemas? Por que se mente e somos fantasiados? Os 
sentimentos são a nossa cara, o nosso rosto. E quando se gosta de alguém, deve-se 
mostrar a face tal e qual como ela é.
Desculpem se estou como estou, mas mostro como sou e mostro a cara. E a minha cara não 
se vende, não por ser cara demais, porque o dinheiro nunca me comprou. Nem eu 
quero estar à venda e muito menos comprar alguém. Mas uma coisa é certa: sou contra o 
euro e a favor da cara, não da coroa que dizem que compra tudo. Pois eu não sou rei e nem 
quero coroa. Quero sim caras com sentimentos, com sofrimentos. Porque se não 
sofre, não existe. E se não sofre, foi vendido, foi comprado. É feliz porque tem dinheiro? 
Nunca vi. A cara mostra tudo e é preciso cara de pau para assumirmos aquilo que somos. 
Porque não somos bons. Ninguém é bom o suficiente. Porque um dia a coroa substituiu a 
cara. E que seria da coroa sem cara? A mesma dor, o mesmo ardor. Era o amor, a 
paixão. Era a nossa imaginação, a nossa transposição do imaginário ao real.
Eu sou leal à paixão, ao amor, ao ardor e até na dor. Por esse teu esplendor existo e sou 
ator. No nosso mundo, és atriz de cinema mudo. Mas a nossa passagem é uma rodagem 
de filme romântico que entoa um cântico: "eis o nosso ardor, o amor sem dor". Tu 
podias ser eu, eu serei tu. És, então somos. Estamos os dois, olhamos e vemos a mesma 
perspectiva, o mesmo rumo, o mesmo futuro. O nosso canto, o mesmo espaço. Cabe 
tudo, leva tudo. Estou a projetar, a idealizar, enfim, a trabalhar pelo mesmo caminho, 
pela mesma via. Respiro e suspiro. Tu sempre suspiraste. Tinhas medo do futuro. Era 
duro ver-te sofrer sem doer, pois não estavas ferida. Era a vida.
Sabes que sim. Eu não sei se sim, porque imagino, e a imaginação não é fiável. Mas sei 
que sim. Estamos juntos, mesmo separados. Basta estarmos cá. Eu comunico, tu 
respondes. Sei onde estás, tu nunca sabes se eu estarei. Mas eu encontro-me aqui e ali. 
Estou sempre aí contigo. Eu continuo sem saber, pois só imagino. Mas imagino tudo de 
bom. Sem fronteiras, não há barreiras. Sou eu e tu, nós os dois, sempre por cá. Juntos 
ou separados, estamos ligados. Eu preciso de ti e tu de mim. Tu ages, eu reajo. Tu ris, 
eu sorrio. Tu falas, eu aprovo. Tu olhas, eu vejo. Tu reparas, eu concordo. Estamos 
sempre em sintonia. Como te quero, como te desejo. Só por um beijo eu viajo. Corro, 
voo, tropeço sempre, mas não caio nem me aleijo. Tu és a cura ao meu desejo.
Prometo que vou ao teu encontro e descubro tudo e não sei nada, pois já tinha 
imaginado como seria o futuro. Vi-te e senti-te. Sentiste-me também, pois leste o que 
escrevi. E o que senti foi: quero-te perto, sempre junto a mim. Supero o motim, mas 
não há batalha. Disculpa a gralha, ninguém tem culpa. Porque tu queres ver, mesmo 
sem olhar. Eu sei, eu imagino. Tu vês que é real, a conquista imperial. E não foi 
imaginação, foi golpe de vista sem enganação.
Com todo o meu ser,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWUSLxpWLC6IeOrUZDqmelYx4Q9geQFp2x3nRjJJxP9O--GbWBKoV4wskxCyxnibR7n0m9h4KFZVzlGnBCWHlc6KjhKtTBahNYqMytqQGAVrc3H2i5NtU2r2Qs64pbZGG568JhLZC0ljvvzi6vJ36Mw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWUSLxpWLC6IeOrUZDqmelYx4Q9geQFp2x3nRjJJxP9O--GbWBKoV4wskxCyxnibR7n0m9h4KFZVzlGnBCWHlc6KjhKtTBahNYqMytqQGAVrc3H2i5NtU2r2Qs64pbZGG568JhLZC0ljvvzi6vJ36Mw&__tn__=%2ANK-R


62

#SunKuWriter
Vy to možná necítíte, ale já ano, jako déšť na kameni, který prosakuje do 
prasklin na chodníku. Jsou spojeny pod pískem a zemí, v tvrdém a náročném 
spojení. Pro další kámen není místo ani prostor. Zde je účinný vztah: kámen, 
země, písek. Kráčíme po nich. Takové jsou vztahy, interakce mezi chladnými 
kameny, s pískem a zemí nebo bez nich, ale spojené rukou kameníka, který je 
spojil a zdokonalil. Láska by měla být napříč celou zemí spojena jako kameny 
chodníku. Kameník je člověk, který spojuje různé kameny, nikoli kamenná 
srdce, ale spíše tvárné city s jakýmkoli jiným kusem. Měli bychom být souborem 
kusů, které dohromady unesou jakoukoli váhu. Ani opotřebení času se neodváží 
zničit chodník, po kterém šlapeme. Takoví jsou lidé. Nesou příliš velkou zátěž, 
ale pokud jsou jednotní, dopad je menší. Spojte další kousek s láskou. Láska bude 
pískem a zemí, která nás spojuje, bez křehkosti, jen s minimálním opotřebením. 
Jsou-li všechny kousky pohromadě a dobře položené, člověk zdokonalí svůj 
vlastní kámen a spojí ostatní. Společně jsou silné a tvoří vzdálenou a pevnou 
cestu po celém světě. Je to něco, co nás spojuje, jako Lego. Zde je nerozbitná pevnost, 
vše spojené a bezchybné. Pokud každý kámen utrpí opotřebení, nic než písek je 
vrátí na své místo.
Stejně jako lidé mají i kameny svou životnost. Stejně jako kameny, i člověk je 
nahrazován v důsledku opotřebení a životnosti. Existují malé kameny, velké 
kameny a takzvané kameny. Některé do sebe přirozeně zapadají, jiné je třeba 
tvarovat. Tak je tomu i na zemi, člověk je tvarován, dokud nezapadne na správné 
místo. Představte si skládačku, kde do sebe všechny dílky zapadají. Všichni lidé 
tedy mají své místo a nejsou méně důležití než ostatní. Co by to bylo za puzzle bez 
dílků? Zkreslený obraz. Všichni jsme na světě potřební. Planeta Země potřebuje 
všechny muže a ženy. Nikdo není nic, všechno má svou podobu: způsob bytí, 
existence a spojení s ostatními.
Zde je obrovská skládačka, Země, kde žijeme a jsme navzájem propojeni, aniž 
bychom to věděli, a přesto všichni hrajeme v této skládačce svou roli. Některé 
rovné, jiné křivé, ale je přirozené, že do sebe vše zapadá. Koneckonců hledáme 
cestu. Touto dlažbou je harmonie mezi bytostmi, které všechny společně směřují ke 
stejnému cíli: lásce a spojení mezi dvojicemi.
S vřelostí a zamyšlením, Filipe 
Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV4PHaVllHaCPx_8WB7cWXqc_tdVX9t4nzIh6VhLvngxqb57WNtJpo2uOSuRiAx3dI_XBHoQbew8KKPs5xcvOoRuHpV0GWywHq726AVDAjpimdn_hTI-xdW1Wx-BioKuCxKNa9tjxn2niT4w2DBSnEz&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV4PHaVllHaCPx_8WB7cWXqc_tdVX9t4nzIh6VhLvngxqb57WNtJpo2uOSuRiAx3dI_XBHoQbew8KKPs5xcvOoRuHpV0GWywHq726AVDAjpimdn_hTI-xdW1Wx-BioKuCxKNa9tjxn2niT4w2DBSnEz&__tn__=%2ANK-R


63

#SunKuWriter
Talvez não sintas, mas eu sinto, como a chuva sobre a pedra que entra nos buracos da 
calçada. Estão unidas sob areia e terra, numa ligação dura e exigente. Não há lugar, 
nem espaço para mais uma pedra. Eis uma relação eficaz: pedra, terra, areia. Andamos 
sobre elas. Assim são as relações, interações entre pedras frias, com ou sem areia ou 
terra, mas unidas pela mão do pedreiro que as juntou e aperfeiçoou. O amor deveria, 
sobre toda a terra, ser unido como as pedras da calçada. O pedreiro é o homem que liga 
várias pedras, e não corações de pedra, mas sim sentimentos moldáveis a qualquer outra 
peça.
Deveríamos ser um conjunto de peças que, em conjunto, aguentava qualquer peso. Nem 
o desgaste dos tempos ousa destruir o passeio que pisamos. Assim são as pessoas. 
Sofrem carga a mais, mas se estiverem unidas, o impacto é menor. Junta-te a outra peça 
com amor. Amor será a areia e terra que nos une, sem fragilidades, apenas com 
desgaste minimizado. Se todas as peças estiverem juntas e bem calcetadas, o homem 
aperfeiçoa a sua própria pedra e junta-se às demais. Juntos são fortes e constituem um 
caminho longínquo e sólido por todo o mundo. É algo que nos une, tipo Lego. Eis uma 
fortaleza inquebrável, toda unida e sem falhas. Se cada pedra sofre o desgaste, nada 
mais que areia para as pôr no sítio.
As pedras, como os homens, têm tempo de vida. Tal como pedras, o homem é 
substituído devido ao desgaste e tempo de vida. Há pedras pequenas, grandes e 
assim- assim. Umas que se encaixam por natureza, outras que são necessárias lapidar. 
Assim é o homem sobre a terra, vai-se moldando até encaixar-se no sítio correto. 
Visualizem um puzzle em que todas as peças se encaixam. Assim, todas as pessoas 
têm um sítio e não são menos importantes do que outras. O que será de um puzzle sem 
peças? Uma imagem desvirtuada. Todos somos necessários no mundo. O planeta 
Terra precisa de todos os homens e mulheres. Ninguém é nada, tudo uma forma: 
forma de ser, de estar e de se ligar ao outro.
Eis um enorme puzzle, a Terra onde habitamos e estamos ligados uns aos outros 
sem saber, mas todos desempenhamos um fim para o puzzle. Uns mais direitos, 
outros tortos, mas é natural que tudo se encaixe. Afinal, queremos um caminho. Essa 
calçada é a harmonia entre os seres que todos cooperam para o mesmo fim: o amor e 
a ligação entre pares.
Com afeto e reflexão,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXCfa8tTrw0A1mWiJQT6DJx8B7JOWzj6TRM7SwMJo4dH-6syrZgnPqZBtfEXrRrFpf2HZf2LGseoNtbcKZHfxfsJ7R_vANzIo0r_jPjxx22GZ23Nx5GYgcxDyeyM7CjljhWvLeF8_fe5K7eXT2rI2cK&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXCfa8tTrw0A1mWiJQT6DJx8B7JOWzj6TRM7SwMJo4dH-6syrZgnPqZBtfEXrRrFpf2HZf2LGseoNtbcKZHfxfsJ7R_vANzIo0r_jPjxx22GZ23Nx5GYgcxDyeyM7CjljhWvLeF8_fe5K7eXT2rI2cK&__tn__=%2ANK-R


64

#SunKuWriter
Zapálím si cigaretu a užívám si harmonii mezi bytostí a myslícím objektem. Nutí 
mě to bloudit po řádcích a plynout v myšlenkách, nápadech, cílech a interakcích 
mezi spisovatelem a čtenářem. Nikdy jsem si nepřečetl od začátku do konce, co 
jsem napsal, jak zvláštní, ale vím, že někdo čte. Proč se jim to líbí? Dojdou k tomu, 
co jsem chtěl sdělit, nebo je to něco neurčitého? Cigareta zhasla a já přemýšlím sám 
za sebe. Je to tak?! Nevím, ale píšu jako formu duchovního a intelektuálního 
osvobození. Dělá mi to dobře. Přeji si, aby ti, kdo mě čtou, byli spokojení a měli se 
dobře.
V poslední době jsem se rozhodl pro jiný žánr psaní. Jsem konkrétnější, nejde 
mi ani tak o světlo a energii, ale o lásku a porozumění. Osudy, mysl lásky, 
glosují láskyplná slova pro někoho, kdo si rád přečte něco láskyplnějšího, 
rozumnějšího. Jsem otevřeně vyzbrojen láskou, důvěrou, bez konfliktů a bez 
toho, že bych chtěl být ve svých slovech ambivalentní. Jsem přímější a konkrétnější. 
Snažím se dosáhnout pocitu, onoho citu, který spojuje čtenáře se spisovatelem. 
Tedy afinity.
Chci být t a k o v ý , jaký jsem vždycky byl: spontánní, ale přitažlivý pro přátelskou 
shodu mezi písmeny, která se spojují a tvoří věty, vždy s vazbou a velmi 
realistický. Doufám v promyšlená slova, meditativní věty. Omlouvám se, pokud vás 
nutím k zamyšlení, ale je dobré přemýšlet, i když jde o absurditu, protože je to něco, co 
existuje jen proto, abych řekl, že i já existuji tímto jednoduchým způsobem nebo 
způsobem. Prostřednictvím obyčejného Filipe Sá Moury, SunKuWritera, všem 
neobyčejným, kteří mě čtou, protože není běžné mít tolik trpělivosti číst to, co 
píšu. A přiznám se, že čtu málo, ale když už, tak mě to také nutí k zamyšlení. 
Tady je moje výzva: číst a dál číst a přemýšlet. Jsem vděčná a šťastná, už jenom 
za to, že někdo další také přemýšlí o myšlenkách!
S vděčností a uznáním, Filipe Sá 
Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqM3CDFhuTTT-ckE3Tb6UB-S0T7wqkgCrqWMADO_Cbk7_TVArx8vq26nCrFgXC6GfySjb2E-l-WetiM86yhJbC7Fz5bVtKZ0yYx4kRXqdbqbmOOVmuhkluZoPIRcEcbCAMdUWQqwGaqYwIvG1P3iDt&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqM3CDFhuTTT-ckE3Tb6UB-S0T7wqkgCrqWMADO_Cbk7_TVArx8vq26nCrFgXC6GfySjb2E-l-WetiM86yhJbC7Fz5bVtKZ0yYx4kRXqdbqbmOOVmuhkluZoPIRcEcbCAMdUWQqwGaqYwIvG1P3iDt&__tn__=%2ANK-R


65

#SunKuWriter
Acendo aquele cigarro pensativo e desfruto da harmonia entre o ser e o objeto pensante. 
Faz-me divagar entre linhas e fluir no pensamento, ideias, objetivos e interações 
entre escritor e leitor. Nunca li de fio a pavio o que escrevi, que estranho, mas sei que 
alguém lê. Por que será que gostam? Será que atingem o que pretendo transmitir ou 
será algo vago? O cigarro apagou-se e eu penso por mim. Será?! Não sei, mas escrevo 
como forma de libertação espiritual e intelectual. Faz-me bem. Desejo que quem me lê fique 
contente e bem.
Optei por outro gênero de escrita ultimamente. Sou mais concreto, não tanto por luz 
e energia, mas por amor e compreensão. Destinos, mente do amor vociferam as palavras 
carinhosas para alguém que gosta de ler algo mais carinhoso, sensato. Estou de 
braços abertos ao amor, à confiança, sem conflitos e sem querer ser ambivalente nas 
minhas palavras. Estou mais direto e concreto. Quero chegar ao sentimento, esse 
sentimento que une o leitor ao escritor. Afinidades, portanto.
Quero ser o que sempre fui: espontâneo, mas apelando a palavras amigas de 
concordância entre as letras que se juntam e formam frases, sempre comexão e bem 
realistas. Espero palavras pensantes, frases meditativas. Desculpe se o faço pensar, mas 
é bom pensar, nem que seja sobre o absurdo, pois é algo que existe só para dizer que 
também existo desta singela maneira ou feitio.
Através de um vulgar Filipe Sá Moura, SunKuWriter, para todos os invulgares que me 
lêem, pois não é vulgar tanta paciência para ler o que escrevo. E eu confesso, leio pouco, 
mas quando o faço, também a mim me faz pensar. Eis o meu desafio: leiam e continuem a 
ler e a pensar. Fico grato e feliz, mais que não seja por pensar que alguém também 
pensa pensamentos!
Com gratidão e apreço,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQP5OQSJpelSlWHfVJH4Oo25JKYkykOHVEvGHuISFPOUnYX7cGNUlC6lqPoQBHauXONhDwXAyv8T3i-AC7aevg6RQFD1lm22s_s4kIsyzMn5bb0mpnDtatJDfc1x_F4nmS85G4Hr82Pvi2SAeCBNBE&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQP5OQSJpelSlWHfVJH4Oo25JKYkykOHVEvGHuISFPOUnYX7cGNUlC6lqPoQBHauXONhDwXAyv8T3i-AC7aevg6RQFD1lm22s_s4kIsyzMn5bb0mpnDtatJDfc1x_F4nmS85G4Hr82Pvi2SAeCBNBE&__tn__=%2ANK-R


66

#SunKuWriter
Ach, kdybys jen věděl a chtěl! Ach, kdybys věděl a nesměl nikdy... Proč ta zbytečná 
úzkost? Protože je to touha a je to vážné. Přicházíš odtamtud sem, nevidím ani nedává. 
Jak dokonalé by to bylo, to by byl výkon, kdybys přišel a přinesl. Ani nepřinášíš, ani se 
neobjevuješ. Ach, ta bolest, že chceš a nemůžeš, ale nemůžeš ani chtít. Toužím po 
setkání na místě. Takový je život, velmi pestrý. Mám mnoho barev, které mě barví. Měl 
bys tu být, blízko mě. Nevidím zahradu. Růže kvetou a opadávají, bílé okvětní lístky 
mizí. Touha a touha, nikdy ne sama, bez vystěhování. Já jsem tady, ty jsi tam a já si 
přeji, abys tu byl.
Tvé krásné hnědé oči jsou jako mořské olivy, že když na ně myslím, vzpomenu si jen 
na tebe. Probudil jsem se, probudil jsem se, vynořil jsem se z neznáma bez touhy. Našel 
jsem sám sebe a objal vášeň, touhu ve všem, co jsem viděl a na co jsem si vzpomněl. 
Silné polibky, silná objetí, všechno, co jsem dával a dostával a o co jsem nežádal. 
Vzniklo to ze znovuzrození bytí a já jsem se o to neprosil. S láskou, bez bolesti jsem 
viděl, toužil, měl a vzpomínal. Vše, co mi dávali, bylo vším, co mohli. Už jsem 
nenaléhal, bylo mi dáno láskou, citem, soucitem, vše z vášně. Toho slova, které nikdy 
neřekne ne svobodnému srdci, které čeká, až dá, o co se nežádá. Existuje dárcovství, je 
to pravda, je to dávání bez žádání a vyžadování. Když není žádné ne, požádej, dej. 
Hledej lopatu a najdi elixír, poklad, který nemá obdoby. Jen poklad, který není ze zlata, 
je to trvalá láska. Dobře jsi věděl, co chci, ale neřekl jsem ti to. Viděl jsi, že je v tom 
něco hlubokého, něco, co jsem viděl, ale nepřeložil. Byla to síla, aniž bych ji měl. Bylo 
to zrození bez vidění. Rostlo to ve mně, pro ty, kdo mě milují. A já ti psal a neviděl 
jsem, co ve mně roste. Byla to láska, bylo to něco, co jsem chtěl, ale neměl, ale po čem 
jsem toužil. Vlastně jsem to miloval. Jak rád jsem viděl, jak to roste za soumraku, jak 
se všechno děje beze strachu, bez chvění, beze strachu, že usnu. Hřálo samotu jako ruka 
na srdci. Byl jsi tam, u okna. Neviděl jsem tě, ale věděl jsem to, cítil jsem tu vůni. Byl 
její, vůně santalového dřeva a jasmínu. Poslouchal jsem, ale neslyšel. Nicméně jsem 
rozuměl. Nebyl jsem tam a poznal jsem. Včerejšek byl stejný, ale dnešek byl jiný. 
Viděl jsem, cítil jsem vůni, naslouchal jsem. Bylo to tváří v tvář, nevídané, něco 
zvláštního. Bolelo to a bylo to pro mě zásadní. Bylo třeba se nadechnout a vdechnout. 
Dýchal jsem za tebe, neviděl jsem tě, necítil jsem tě a nebyl to konec. Protože jsi tam 
byl, daleko, vzdálený, ale přítomný. Požádal jsem mnicha, aby mi ukázal budoucnost, a 
uhodl jsem, že jsi tam v pozadí, u okna, a díval ses. Aniž bych tě viděl, aniž bych ti dal, 
zahalil jsem tě vzduchem. Vzal jsem tě k moři, seznámil tě s vůní mořského vánku, 
vlhkým dechem a radostí. To jsem viděl: moře, písek, vlhkost, vzduch, a ano, tvůj dech.
S věčnou láskou,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWra5hqMGVO0rRUex2dx44y8bJkR7JvIQsr5Xg1sj2h07g0XJao9smsv14Vb3cjuyWIiDKKP_jRrRA3Nlt_4pQduU4RWbrNM5yUxaNUNHIUTnB9S0loimU6G9C14NYSwMhQsuQYF8YBRpY0uYwTS0Ay&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWra5hqMGVO0rRUex2dx44y8bJkR7JvIQsr5Xg1sj2h07g0XJao9smsv14Vb3cjuyWIiDKKP_jRrRA3Nlt_4pQduU4RWbrNM5yUxaNUNHIUTnB9S0loimU6G9C14NYSwMhQsuQYF8YBRpY0uYwTS0Ay&__tn__=%2ANK-R


67

#SunKuWriter
Ai, se tu soubesses e quisesses! Ai, que tu sabes e nunca deves... Por que esta ansiedade 
perdulária? Porque é saudade e é séria. Vens de lá para cá, eu não vejo nem dá. 
Como seria perfeito, seria um feito se tu viesses e trouxesses. Nem trazes, nem 
apareces. Ó, que dor querer e não poder, mas tu podes nem querer. Eu desejo o encontro 
num ponto. É assim a vida, muito colorida. Cores tenho muitas que me pintam. 
Devias estar aqui, perto de mim. Não consigo ver o jardim. Rosas florescem e 
caem, pétalas brancas esvaem. Saudade e desejo, nunca só, sem despejo. Eu estou aqui, tu 
estás ali, e eu queria- te aqui.
Teus belos e castanhos olhos são como azeitonas do mar, que quando neles penso, só a ti 
me fazem lembrar. Acordei, despertei, saí da obscuridade sem saudade. Dei por mim e 
envolvi a paixão, o desejo em tudo o que vi e recordei. Beijos fortes, abraços fortes, 
tudo o que dei e recebi e não pedi. Surgiu do renascer do ser, e não pedi para ser. 
Com amor, sem dor, vi, desejei, tive e recordei. Tudo o que me deram foi tudo o que 
puderam. Já não insistia, era dado amor, carinho, compaixão, tudo por paixão. Essa 
palavra que nunca diz não a um coração livre e à espera de dar o que nem se pede. 
Existe doação, é verdade, é dar sem pedir ou exigir. Se não ouve-se um não, peças, 
dá. Procura a pá e encontra o elixir, o tesouro que não há igual. Só um tesouro que 
não é ouro, é amor duradouro.
Sabias bem o que eu queria, mas eu não te dizia. Tu viste que havia algo profundo, algo 
que via mas não traduzia. Era um poder, sem ter. Era o nascer, sem ver. Cresceu dentro 
de mim, para quem gosta de mim. E para ti escrevi, e não vi o que crescia dentro de 
mim. Era amor, era algo que queria mas não tinha, mas desejava. Aliás, amava. Como 
gostava de ver crescer isso ao anoitecer, tudo a acontecer sem temer, sem tremer, sem 
medo de adormecer. A aquecer a solidão como uma mão sob o coração. Estavas lá, 
junto à janela. Não te vi, mas conheci, senti o perfume. Era dela, um cheiro de sândalo e 
jasmim. Escutei, mas não ouvi. No entanto, percebi. Estava não lá e reconheci. Ontem 
era igual, mas hoje foi diferente. Vi, cheirei e escutei. Foi frente a frente, sem igual, foi 
algo especial. Doeu e era-me essencial. Era respirar e inalar. Respirei por ti, não te vi, 
não te senti e não foi o fim. Porque estavas lá, longe, distante, mas presente. Pedi a um 
monge que mostrasse a frente, o futuro, e adivinhei que estavas ali ao fundo, na janela, 
a olhar. Sem te ver, sem te dar, envolvi-te com o ar. Levei-te ao mar, dei-te a conhecer 
o cheiro da maresia, do respirar húmido e alegria. Era o que via: o mar, a areia, o 
húmido, o ar e, sim, o teu respirar.
Com amor eterno,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmqnvhieozVPV92dccM5_FcpGpPYpIyCxe1fNYKpDBkLfQ-piNUybJmM8bOzyAjthpvkWC6anM8aYVx3dotz-It30L-q-Sk5pKgNmnHw7CEQbGuaI4u2WZp0PknTSVs53i4FJ5W5rxF1pgIEZ4QmGc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmqnvhieozVPV92dccM5_FcpGpPYpIyCxe1fNYKpDBkLfQ-piNUybJmM8bOzyAjthpvkWC6anM8aYVx3dotz-It30L-q-Sk5pKgNmnHw7CEQbGuaI4u2WZp0PknTSVs53i4FJ5W5rxF1pgIEZ4QmGc&__tn__=%2ANK-R


68

#SunKuWriter
Se vší úctou mi dovolte, abych si dovolil vést s vámi důvěrný a reflexivní dialog. Co 
si myslíte o mně a co si myslím já o vás? Jsem vám vděčný za to, že jste m ě  přečetl, 
možná i pochopil. Ponecháme-li stranou úvahy, pokud jste mě četl, vyvodil jste závěry, 
přinejmenším výmluvné, dárek rozbalený v zákonnou hodinu, už při půlnoční mši 
nebo hře na kohouta, tady je ta strašná otázka!
Úvaha o srozumitelné komunikační extázi, o minimální a prosté ozvěně ticha, která 
nás odděluje. Činy jsou slovy bolesti, a to i v prosté vroucnosti odmítnutí. Fyzicky 
nepřekonatelná překážka, ale ne hormonální a duchovní chemií světlé bytosti. Nebeská 
tělesa nás napadají pro rozkvět dokonalé lásky. Při h l e d á n í  trojlístku lásky, neboť 
bohatství spočívá v pochopení mnohostranných bytostí, které mají k tomuto pohledu vždy 
co dodat. Další doplněk, další nárůst této touhy po soucitu a něze, která nás vyhání 
k reprezentativnímu sebevědomí ve společenských kruzích.
Z pohledu jediného a nedělitelného já není žádná touha odcizená, ať už se v kruhu objeví 
kolikkoli tužeb. Tento zlatý kruh, spojenectví dobré vůle, věrnosti a úcty, především 
povinnosti k, neexistuje. Jsme čistí a divocí ve svém způsobu jednání a nic není 
sobečtější než já, které ze své podstaty vždy napadá druhého svým hlediskem. 
Zapálená je vnímavá mysl v prostém střetu idejí, apel na zdravý rozum je naléhavý. Kdy 
bychom měli ustoupit nebo se vměšovat já do druhého?
Není nic banálnějšího než odmítnout to, co nechceme, je to snadné. Milovat a milovat 
skutečně znamená cítit druhého, a ne sebe. Konstruktivní postoj vazby mezi námi bytostmi 
trpí harmonií, kterou živá bytost spolu s ostatními bytostmi. Otištěni v 
instinktivním chování myslíme jen na sebe, pak na sebe a teď zase na sebe. 
Konflikty vznikají proto, že jedno já se mění v já a člověk nikdy pořádně neví, 
kolik já musíme vydržet, než se podvolíme druhému. Je to jakési "přijď k nám", 
které je vždy otevřené.
Pozor na to, jakým já se maskujeme a na jaké úrovni sobectví se nacházíme. No, brnění 
já bude jednoho dne tak roztříštěno vy, které existuje a které je já plus já, které toto 
brnění rozbíjí. A jaké to pak je stát před zrcadlem.
S pozdravem,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWb2Rm_nXEMzHScWTORyj6TGZwTRrmoMzXVK8JHNfkZNCA6Xys1vuREgFSfLl6wzCeYTIZ4PyjBIL5Sl58Shv7dAJnYrvfe_qHGlDUBPDcrtGB2yAovSrjFDD-T468HL5neHt2FCf96EpyoL5MWLZVY&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWb2Rm_nXEMzHScWTORyj6TGZwTRrmoMzXVK8JHNfkZNCA6Xys1vuREgFSfLl6wzCeYTIZ4PyjBIL5Sl58Shv7dAJnYrvfe_qHGlDUBPDcrtGB2yAovSrjFDD-T468HL5neHt2FCf96EpyoL5MWLZVY&__tn__=%2ANK-R


69

#SunKuWriter
Com o devido respeito, permita-me a ousadia de nos colocar, você e eu, num diálogo 
íntimo e reflexivo. O que acha de mim e eu de você? Estou-lhe grato por me ter lido, 
talvez até compreendido. Passando a parte das considerações, se já leu, já tirou as suas 
elações, no mínimo eloquentes, presente desembrulhado à hora legal, já na missa do 
galo ou jogo do galo, eis o terrível question!?
Reflexão ao êxtase comunicativo inteligível, ao mínimo e simples eco do silêncio que nos 
afasta. Atos são palavras de dor, mesmo num singelo ardor de rejeição. Obstáculo 
intransponível fisicamente, mas não pela química hormonal e espiritual do ser 
luminoso. Corpos celestes invadem-nos para o desabrochar do amor-perfeito. Em busca do 
trevo do amor, pois a riqueza consiste na compreensão de seres multifacetados e 
sempre com algo a acrescentar a este ponto de vista. Mais um acrescento, mais um 
aumento desse desejo de compaixão e de ternura que nos exila para a auto-estima 
representativa nos meios sociais.
Vista a perspectiva do eu uno e indivisível, não se aliena qualquer vontade por mais 
vontades que surgem no círculo. Esse círculo de ouro, aliança da boa-fé, de fidelidade e 
respeito, sobretudo dever a, não existe. Somos puros e selvagens no modo de atuar, 
e nada mais egoísta do que o eu, que só por sê-lo invade sempre o outro com o seu 
ponto de vista. Inflamada a mente suscetível de um simples confronto de ideias, urge apelo 
ao bom senso. Quando devemos ceder ou interpor o eu com o outro.
Nada mais banal que rejeitar o que não queremos, é fácil. Amar e amar é sim sentir 
o outro e não o eu. Atitude construtiva do elo entre nós seres, padece de uma 
harmonia que pelo ser vivo conjuntamente com outros seres. Impresso no 
comportamento instintivo, só pensamos no eu, depois no eu, e já agora eu outra 
vez. Conflitos porque um é eu transformado em eus e nunca se sabe bem quantos 
eus temos de suportar até ceder ao outro. É uma espécie de venha a nós que é 
sempre a abrir.
Atenção aos eus próprios com que ser próprio te mascaras e a que nível de egoísmo 
estamos. Pois bem, a armadura do eu um dia há-de ser tão quebrada pelos tu's que 
existem e que são eus mais eus que estalam a armadura. E depois, como é ficar frente ao 
espelho e ser só o eu refletido que existe porque todos os eus foram quebrados 
pelos eus do mundo. Pois ficamos sós, e depois, quando quisemos ser solitários só 
por causa do egoísmo de vários eus contra eus. Solidão, essa palavra que muito amor-
próprio tem, mas que não criou qualquer amor do eu mais tu. Amor: eu e tu omnia 
vincit amor, o amor vence tudo.
Com carinho e reflexão,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHtABMXr8yetUuBDAVzl7UGQVvYc1KFNfZ6pGQ4hooLkvoIA99943jypu4y7ebj3cQdbknngnaGVL2GyYUVZ8V5xSWz1nE0sxFIEBjjove0-EOpuzrlIMtMLlMmJQyM6jyZ1VwXf9cjOWyxGD1JtsL&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHtABMXr8yetUuBDAVzl7UGQVvYc1KFNfZ6pGQ4hooLkvoIA99943jypu4y7ebj3cQdbknngnaGVL2GyYUVZ8V5xSWz1nE0sxFIEBjjove0-EOpuzrlIMtMLlMmJQyM6jyZ1VwXf9cjOWyxGD1JtsL&__tn__=%2ANK-R


70

#SunKuWriter
Nespím, protože nechci spát, chci žít. To je překážka, která mi brání spát. Budu jí čelit 
nespavostí.
Stínový vlk Caricuao, stínový vlk se ztratil, ale našel. Chráněný, ale jen z vlastní vůle. 
Svou zdatnost živí pevnými chemickými látkami a nezbytnou H2O. V čistotě vlastního 
stínu se noří do dobrodružství a měl úkryt, Caricuao. Stejně jako vlk byl chráněn, ale 
samotářským postojem, ponořen do zdánlivé samoty. Dnes píšu o tom, jak se vlk 
Caricuao staví ke svému světu a jak ho interpretuje. Nezávislý přítel, který nemůže žít 
bez své divoké povahy, a přesto laskavý, jako pravý životní nováček. Zárodek v 
Caricuao, kde jsem se zformoval, má krev věrného, čestného mláděte, především 
nebojácnou povahu, ve své podstatě divokou, ale věrnou a uctivou ke svému 
společníkovi a příteli. Proto věrný společník na cestách a spoluúčast vždy tlumočená s 
láskou a mlčením. Žil jsem dost na to, abych poznal stíny ulic a společnosti Caricuao. 
Ve vlkovi jsem však viděl odvahu a navázal s ním pouto němého důvěrného přítele, 
statutárního, pokud jde o jeho svobodu. Jestli vlk něco měl, tak to byla svoboda, ale byl 
sám, sám! A svobodný! Stínový vlk, zářící mimolidskou energií ve svém způsobu bytí. 
Svým štěkotem vnucuje svou divokou nezávislost, vycházející z jeho genetické 
podstaty. Rozhodl jsem se sdílet příslušnou tresku duchovně a osamoceně při 
štědrovečerní večeři s vlkem, či spíše stínovým vlkem Caricuao, kteří se zároveň 
svobodně, v jednotě, bratrsky spojili jediným pokrmem a příslušným nápojem. Jsme 
sami z vlastní vůle? Je zřejmé, že jsme svobodní, jak nás utváří příroda. Byl to pro mě 
dárek k letošním Vánocům, vlk Caricuao, ale on, divoký vrozeným genetickým 
prostředím, táhne své chromozomy za pocitem čisté svobody ve své vlastní 
přirozenosti. Enigmatický ve svém způsobu života, ale poháněný touhou žít a užívat si 
svou osamělou, ale svobodnou stránku bez jakéhokoli omezování a vnucování.
Já a stínový vlk jsme přátelé, ale bezcharakterní ve svém netradičním způsobu jednání... S 
pozdravem,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXbeCi7DBmrDnchlZeX1YP3zJ2iQtIWfVgd91fZOGEE24zMCXod4-L1MUzGrJlJ967Vx7t6J3aW7PRlUV24XzccN_mcImiGkpySpqC-GwEjhuDA13F4Okvrm99IWznmg3BWvg5Id-AY1RPXIQJuo6lf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXbeCi7DBmrDnchlZeX1YP3zJ2iQtIWfVgd91fZOGEE24zMCXod4-L1MUzGrJlJ967Vx7t6J3aW7PRlUV24XzccN_mcImiGkpySpqC-GwEjhuDA13F4Okvrm99IWznmg3BWvg5Id-AY1RPXIQJuo6lf&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXbeCi7DBmrDnchlZeX1YP3zJ2iQtIWfVgd91fZOGEE24zMCXod4-L1MUzGrJlJ967Vx7t6J3aW7PRlUV24XzccN_mcImiGkpySpqC-GwEjhuDA13F4Okvrm99IWznmg3BWvg5Id-AY1RPXIQJuo6lf&__tn__=%2ANK-R


71

#SunKuWriter
Não durmo, pois não quero dormir, quero sim viver. Este é o obstáculo que me impede de 
dormir. Vou enfrentá-lo com insónias.
Sombra Lobo Caricuao, sombra lobo estava perdido, mas encontrado. Protegido, 
mas apenas por opção. Alimenta a sua destreza com sólidos químicos e a 
imprescindível H2O. Na pureza da própria sombra, mergulha em aventuras e tinha um 
pouso, Caricuao. Tal como o lobo, estava protegido, mas por atitude solitária, imerso na 
aparente solidão. Hoje escrevo sobre o lobo Caricuao, enfrentando o seu mundo e 
interpretando-o. Amigo independente, não vive sem a sua natureza selvagem, mas 
caridosa, de um verdadeiro novato da vida. Embrião no Caricuao onde me formei, 
tem sangue de jovem leal, honesto, sobretudo uma natureza destemida, feroz na sua 
essência, mas leal e amigo e respeitador do seu companheiro e amigo. Portanto, fiel 
companheiro de viagem e cumplicidades sempre interpretadas com carinho e 
silêncio. Convivi o suficiente para conhecer as sombras das ruas de Caricuao e 
companhia. Mas vi coragem no lobo e ele estabeleceu um elo de amigo confidente, 
mudo e estatutário quanto à sua liberdade. Se há algo que o lobo tinha, era liberdade, mas 
estava só, só! E livre! Sombra lobo, energia reluzente extra-humana na sua forma de 
ser. Com seus latidos, impõe a sua independência selvagem, da sua natureza 
genética. Decidi partilhar o respectivo bacalhau espiritualmente e isoladamente na 
consoada com o lobo, ou melhor, sombra lobo Caricuao, que ao mesmo tempo livres, 
em uníssono, fraternalmente ligados por um só prato e a respectiva bebida. Estamos sós 
por opção? Claros, somos livres de pensar como nos forma a natureza. Era prenda 
para mim este Natal, o wolf Caricuao, mas ele, selvagem por ambiente genético inato, 
puxa-lhe os seus cromossomas para a sensação de estado de pureza livre na sua própria 
natureza. Enigmático quanto ao modo de vida, mas alimentado pela sede de viver e 
curtir o seu lado solitário, mas livre de qualquer restrição ou imposição.
Eu e sombra wolf somos amigos, mas incaracterísticos na sua forma de atuar de maneira 
não convencional, livres da coação dos outros. Somos livres pela mãe natureza e assim 
crescemos e induzimos aquilo que nos infiltram. Havana Club está na essência da 
loucura, da mesma sede de revolução e de tomarmos conta do nosso ser. Eis um 
pacto livre, mas solitário, com a colaboração do instinto canino.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVb3Lt_E5qvW8BQ5NuY3lN52xQI6j7v6tDq70iFhL-LxWWcaeur7WbScXmH7-QgGR9CqFeutRCrCEJg8S46WM2Q8YZ8f8CYdM-hGkowCNXYXQGyKTOO1-biEME1ji468dWhePKnfuJR1Ie5_aWvyen8&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVb3Lt_E5qvW8BQ5NuY3lN52xQI6j7v6tDq70iFhL-LxWWcaeur7WbScXmH7-QgGR9CqFeutRCrCEJg8S46WM2Q8YZ8f8CYdM-hGkowCNXYXQGyKTOO1-biEME1ji468dWhePKnfuJR1Ie5_aWvyen8&__tn__=%2ANK-R


72

#SunKuWriter
Proměním se pro vás, pro sebe a pro ty, kterým na mně záleží. Změna pro vývoj. 
Elektrizující asociace! Cítím! Přemýšlím! Vnímám! Zachycuji! A rozšiřuji energii po 
celý den! Světlo přitahuje světlo! Síla je poznání! Znalost je učení! Učení je objevování 
a cítění! Cítit znamená odrážet! Zachycení je učení! Pochopení je uvědomění! 
Uvědomění si sebe sama!
Já jsem, ty jsi, on je, my jsme, oni jsou! Všichni jsme já! A já jsem oni! A oni jsou my! 
A koneckonců, kdo jsme my? Jsme, protože existujeme! Existujeme, protože jsme byli 
stvořeni! Stvoření skrze početí! Světlo života! Světlo stvoření! Představivost a 
skutečnost!
Dualismus mezi tím, co si přejeme, a tím, co skutečně je! Fakta, která jsou 
interpretací skutečnosti! Realita, která nás obklopuje! Prostředí, kde jsme byli 
stvořeni! Prostředí, které nás proměňuje! Proměna/mutace! Inovace a změna! 
Změna, cykly, fáze! Fáze přechodu! Přechod, překážky! Překonávání cyklů a 
překonávání obtíží! Obtíže vytvořené a imaginární nebo skutečné! Obtíže/problémy, 
interakce mezi podvědomím a vědomím! Vědomí a realizace! Nevědomí a projekce! 
Projekce sebe sama!
Existence! Já existuji, tedy my existujeme! Jsme jedno já! Jeden svět! Jeden svět, který 
se proměnil v nás! Působíme na tento svět a na ně, na nás! Já působím na část tebe! Ty 
působíš na ně! Oni jsou svět! Svět bytostí! Bytosti, které jsou nebo nejsou! Živé nebo 
neživé! Produkují světlo, zachycují světlo! Světlo, energie! Energie, síla! Síla je touha! 
Touha je chtění! Chtění je skutečné!
Všichni můžeme dosáhnout skutečného! Skutečná jsou fakta a chování! Chování 
jsou činy! Jednání je reakcí na svět! Svět v akci je proměna! Proměna je modifikace! 
Změna je skutečná! Změna je trvalá touha! Trvale usilujeme o touhu! Touhy lze 
potlačit! Ne vše, po čem toužíme, na světě existuje! Nespokojenost! Pro to, co 
nemůžeme mít a neexistuje! Neexistence, neskutečno! Neskutečné myšlení! 
Neskutečné, nedosažitelné! Nedosažitelné, zoufalství! Zoufalství, utrpení! Utrpení...
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX2qT_IPj0pU-K044NySGfn6vug_kPy_eZQeYdBUslRv3ytMtoMgBFxINlOvN6igEwlJOj6O7LLqLJ-emhRbdbRNkmwz9FHkgwEu6mER3xxYdAHl5C-5j-0MCWHdgKTs_YoBg9Pt6rJXgP8ocSef-J1&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX2qT_IPj0pU-K044NySGfn6vug_kPy_eZQeYdBUslRv3ytMtoMgBFxINlOvN6igEwlJOj6O7LLqLJ-emhRbdbRNkmwz9FHkgwEu6mER3xxYdAHl5C-5j-0MCWHdgKTs_YoBg9Pt6rJXgP8ocSef-J1&__tn__=%2ANK-R


73

#SunKuWriter
Vou-me transformar por ti, por mim e por quem gosta de mim. Mudança para a 
evolução.
Associações eletrizantes! Eu sinto! Eu reflito! Eu apreendo! Eu capto! E 
expando energia todo o dia! Luz atrai luz! O poder é o saber! Saber é aprender! 
Aprender é descobrir e sentir! Sentir é refletir! Captar é aprender! Apreender é 
realizar! Realizar o eu!
Eu sou, tu és, ele é, nós somos, eles são! Somos todos eu! E eu somos eles! E eles 
somos nós! E afinal, quem somos nós? Somos porque existimos! Existimos porque 
fomos criados! Criação através da concepção! Luz de vida! Luz de criação! 
Imaginação e realidade!
Dualismus mezi tím, co si přejeme, a tím, co je de facto! Factos que são 
interpretação da realidade! Realidade que nos rodeia! Habitat onde fomos criados! 
Meio que nos transforma! Transformação/mutação! Inovação e mudança! Mudança, 
ciclos, etapas! Fases de transição! Transição, barreiras! Superar ciclos e transpor 
dificuldades! Dificuldades criadas e imaginárias ou reais! Dificuldades/problemas, 
interação entre o subconsciente e o consciente! Consciente e realização! 
Inconsciente e projeção! Projeção do eu!
Existência! Eu existo, logo nós existimos! Somos um eu! Um mundo! Um mundo, num 
eu transformado em nós! Nós atuamos sobre esse mundo e sobre eles, nós! Eu atuo 
sobre parte de vós! Vós atuais sobre eles! Eles são o mundo! Mundo de seres! Seres 
que são ou não! Vivos ou inanimados! Produzem luz, captam luz! Luz, energia! 
Energia, poder! Poder é desejo! Desejo é querer! Querer é real!
Todos conseguimos atingir o real! Real são os factos e comportamentos! 
Comportamentos são ação! Ação é resposta ao mundo! Mundo em ação é 
transformação! Transformação é modificação! Mudar é real! Mudança é um desejo 
permanente! Permanentemente estamos no encalço de um desejo! Desejos 
podem ser oprimidos! Nem tudo o que desejamos há no mundo! Insatisfação! Pelo que 
não conseguimos ter e não existe! Inexistência irreal! Pensamento não factual! 
Não factual, não atingível! Não atingível, desespero! Desespero, sofrimento! 
Sofrimento pelo que não existe!
O que não existe atrai o desejo! Se desejamos o que não existe, não vamos alcançar 
felicidade! Felicidade é a realização de desejos! Infelicidade é a irrealização dos 
desejos não alcançáveis! Não alcançável produz depressão! Depressão é o 
estado psicológico do que não se realiza. Não realizado, não factual, irreal!
No mundo há factos irreais que existem! Forças e factos que se presumem como 
mundo que não está ao alcance! Não está alcançável é espiritual! Espiritual é 
uma forma de sentir o eu! Todos vivemos com espírito! Espírito/predisposição, 
motivação, algo que nos impulsiona! Impulsão para o ato! Ação sobre outros! Ato, 
ação! Outros, eles, eles eu! Eu vs eles (mundo)! Mundo social!
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVi53oFWNn4z0c8-R-qgIky-H5tWvcD3qlk65XKfrCWGdNkrRHxwFgrXOCxa8274BiE1vHxgqkAzhvmodYD495_S6y7TNGPRSJH43yMZEU57PDAQfXOsGNFM4B58lsgl33HjR5w5dgk1aHYIbDMYEKB&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVi53oFWNn4z0c8-R-qgIky-H5tWvcD3qlk65XKfrCWGdNkrRHxwFgrXOCxa8274BiE1vHxgqkAzhvmodYD495_S6y7TNGPRSJH43yMZEU57PDAQfXOsGNFM4B58lsgl33HjR5w5dgk1aHYIbDMYEKB&__tn__=%2ANK-R


74

#SunKuWriter
Jak je krásné probudit se ve svém světě, kde zpívá kanárek, plavou ryby a strom 
okysličuje vzduch. Dovolte mi, abych vám představil své společníky: kanárka 
Pinta, který okouzluje svým zpěvem, rybku Smartie, která plave a klouže po vodě, 
a amazonskou bonsaj, která dýchá a inspiruje.
Kromě těchto tří zářivých a inspirativních bytostí mám ve svém světě pod oknem 
také globus, který představuje svět, jaký byl před 20 lety. Jen pro příklad, tehdy ještě 
existoval Svaz sovětských socialistických republik. Mám také dvě pouštní růže, každá 
složená ze zrnek písku z pouště, díky nimž si idealizuji jednotný globus. Pod glóbusem 
jsou tyto růže: jedna v původní barvě, která pro mě symbolizuje vytrvalost, a druhá 
namalovaná v silných zelených tónech, symbolizujících naději.
Ve svém světě píšu, představuji si a cítím se nerušeně. V dokonale teplém prostředí se 
zářivým ránem píšu pro každou milující duši, která si chce představit růži bratrské 
jednoty.
Každý prvek mého malého vesmíru má hluboký a zvláštní význam. Kanárek Pintas 
není jen pták, ale symbol radosti a melodie, která naplňuje mé dny. Rybka Smartie 
svým půvabem a klidem představuje plynulost a klid. Amazonská bonsaj se svou 
robustností a vitalitou slouží jako stálá připomínka síly a vytrvalosti.
Zeměkoule, která uchovává vzpomínky na minulý svět, je svědectvím změn a vývoje a 
vybízí k zamyšlení nad časem a historií. Pouštní růže jsou naopak metaforou odolnosti 
a naděje, protože kvetou i v těch nejtěžších podmínkách.
V tomto harmonickém a inspirativním prostředí se cítím být napojen na něco 
většího, na neviditelnou síť života a smyslu. Zde nacházím klid na psaní, snění a 
hluboké myšlenky.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVchAZAslQJC4ZiKoe3gl3NlV-LM3aRhKxlBGvSjWlCkLYec52AeF-CTIFN6toOn7WDy3XDslCKYsnwU0vUAUdv5p_4G2Te0Wov4_yIZVf_LR9WW80U4S5XKqz9coFVy9aCaXLvN_t7c7nOpSK6O8n8&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVchAZAslQJC4ZiKoe3gl3NlV-LM3aRhKxlBGvSjWlCkLYec52AeF-CTIFN6toOn7WDy3XDslCKYsnwU0vUAUdv5p_4G2Te0Wov4_yIZVf_LR9WW80U4S5XKqz9coFVy9aCaXLvN_t7c7nOpSK6O8n8&__tn__=%2ANK-R


75

#SunKuWriter
Como é bom assim acordar no meu mundo, com o canário a cantar, o peixe a nadar e a 
árvore a oxigenar. Apresento-vos os meus cúmplices: o canário Pintas que 
encanta com seu canto, o peixe Smartie que nada e desliza sobre a água, e o 
bonsai Amazonas que respira e inspira.
Além destes três seres reluzentes e inspradores do meu mundo, detenho mais 
um globo do mundo sob a janela que totaliza o mundo como era há 20 anos 
atrás. Só a título de exemplo, existia ainda a União das Repúblicas Socialistas 
Soviéticas. Possuo ainda duas rosas do deserto, compostas pelo tempo em grãos 
de areia do deserto, que me fazem idealizar um globo unido. Sob o globo estão 
estas rosas: uma na sua cor original, que para mim significa perseverança, e 
outra pintada em tons verdes fortes, que symboliza a esperança.
Neste meu mundo, escrevo, imagino e sinto-me imperturbável. Num perfeito 
ambiente quente e com a manhã luminosa, escrevo para alguma alma amorosa 
que aqui queira imaginar a rosa da união fraterna.
Cada elemento deste meu pequeno universo tem um significado profundo e especial. O 
canário Pintas não é apenas um pássaro, mas um símbolo de alegria e melodia que 
preenche os meus dias. O peixe Smartie, com sua graça e serenidade, representa 
a fluidez e a tranquilidade. O bonsai Amazonas, com sua robustez e vitalidade, é 
um lembrete constante da força e da perseverança.
Globus, který uchovává vzpomínky na minulý svět, je svědectvím o změně a 
vývoji, svědectvím o reflexi tempa a historie. As rosas do deserto, por sua vez, são 
metáforas da resistência e da esperança, florescendo mesmo nas condições mais 
adversas.
Neste ambiente harmonioso e inspirrador, sinto-me conectado a algo maior, 
uma rede invisível de vida e significado. É aqui que encontro a paz para 
escrever, para sonhar e para me perder em pensamentos profundos.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVuV6AoAJpqa2L8XcJ5tyIcd8AHt88EI2kEfAj33CrBuf3PrPwouQN6rBUujZdK5BX3gxnIYTWTaXZXuie5SGRFTUQxXiZ4pkmYH-yeYCqLPyV-CUwElNlABK8nDz6UJWXiasvRBkoAQCZ_LelBrEyV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVuV6AoAJpqa2L8XcJ5tyIcd8AHt88EI2kEfAj33CrBuf3PrPwouQN6rBUujZdK5BX3gxnIYTWTaXZXuie5SGRFTUQxXiZ4pkmYH-yeYCqLPyV-CUwElNlABK8nDz6UJWXiasvRBkoAQCZ_LelBrEyV&__tn__=%2ANK-R


76

#SunKuWriter
Kdybych se jednoho dne stal bleskem, byl bych ničivý, děsivý, hlučný, 
neúprosný, nebo bych byl zářivý, krásný, zářivý a plný energie? Každý blesk, stejně 
jako lidské bytosti, má jiné vlastnosti, jiné způsoby působení, jiné světlo - 
jinými slovy, každý blesk/bytost je jedinečný a výlučný. No, kdybych se 
jednoho dne stal bleskem, byl bych přinejmenším originální. Každý blesk má 
svou formu působení, stejně jako u lidí může toto působení vznikat ve zlomcích 
okamžiků. Máme nad bleskem/bytostí kontrolu? Můžeme změnit jeho směr a 
osud?
Když už mluvíme o osudech, poprvé se dovolávám jména Božího. Jednoho dne jsem 
vedl rozhovor o víře a přesvědčení s jedním vyznavačem Koránu, který mi vyprávěl 
následující příběh, o který se s vámi nyní podělím: Dostanete do ruky hrací 
kostku a úpěnlivě žádáte Boha o co nejvyšší skóre, ale dostanete to nejnižší. Moji milí 
přátelé, příběh je jednoduchý, ale kdo nakonec kostkou hodil?
Kromě tohoto příběhu vám chci říct, že máme akci a máme blesk/bytost, která 
interaguje s prostředím. Každý z nás hází kostkou se svou vlastní 
energií/formou/chováním. Všichni jsme jedineční ve svých cestách a 
rozhodnutích, stejně jako je každý blesk jedinečný ve svém úderu.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWkTvwcjZFKurzOCncw0YmfkiOqYiCddXh6q7FP28ycOevMatVxhqFQchLr85eqiOAcMi3U7wvHjYkqx_VFhAJCLKf91-0P7CfAIkGAUNkK5ImjWe0STsTc5PzTIhzU0on2bx9bm6idkMB__JEy6Buv&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWkTvwcjZFKurzOCncw0YmfkiOqYiCddXh6q7FP28ycOevMatVxhqFQchLr85eqiOAcMi3U7wvHjYkqx_VFhAJCLKf91-0P7CfAIkGAUNkK5ImjWe0STsTc5PzTIhzU0on2bx9bm6idkMB__JEy6Buv&__tn__=%2ANK-R


77

#SunKuWriter
Se um dia fosse um raio, seria destruidor, assustador, ruidoso, implacável ou seria 
luminoso, belo, radiante e energético? Cada raio, como os seres humanos, tem 
características diferentes, modos de ação diferentes, luz diferente -ou seja, cada 
raio/ser é único e exclusivo. Pois bem, se um dia fosse um raio, no mínimo seria original. 
Cada raio tem a sua forma de ação, tal como nas pessoas, essa ação pode surgir em 
frações de momentos. Teremos nós controle sobre o raio/ser? Podemos alterar sua 
direção e destino?
Falando de destinos, pela primeira vez vou invocar o nome de Deus. Um dia, tive 
uma conversa sobre crenças e fé com um seguidor do Alcorão, que me contou a 
seguinte história, que agora partilho convosco: passam-te um dado de jogo para as mãos e 
pedes veemente a Deus que te saia a pontuação máxima, mas sai-te a mínima. Meus 
caros, a história é simples, mas quem, afinal, lançou o dado?
Além desta história, quero dizer-vos que temos ação e temos o raio/ser que age com 
o meio. Cada um de nós lança o dado com a sua própria 
energia/forma/comportamento. Somos todos únicos nos nossos caminhos e decisões, tal 
como cada raio é único no seu impacto.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV4vVTCnyFZV14NdV4Qc1Zigbq1a-aoREO6SEN8f3kyjWKeqG4GlMveEe51-gVrZKJXRnXYlV-MRhK3kwToFXsVNko2lBOp7aLHRZMgxLn6h3u3Pv-u4WvnLv47dmj5zr-_SdhceWwx4Kbca95AZdtT&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV4vVTCnyFZV14NdV4Qc1Zigbq1a-aoREO6SEN8f3kyjWKeqG4GlMveEe51-gVrZKJXRnXYlV-MRhK3kwToFXsVNko2lBOp7aLHRZMgxLn6h3u3Pv-u4WvnLv47dmj5zr-_SdhceWwx4Kbca95AZdtT&__tn__=%2ANK-R


78

#SunKuWriter
Prožijte nespokojenost se spokojeností. Světlo prosperity. Jsem všechny barvy, 
které vymalují tvůj svět. Paralyzující světlo.
Něco nás donutí zastavit, pokud nechceme pokračovat, ale proč zastavovat, když je to 
akce, která se rozvíjí a vyvolává emoce, pocity a podněty? Proč, když někdo 
reaguje a reaguje? Akce, přátelé, trpělivost a inteligence k pochopení druhého jsou 
konfrontací. Zde je otázka: proč uvolňovat energie, které nás paralyzují, jako bychom 
byli děti bez odpovědi? Odvaha, moji drazí. Slovo je příkazem k posouzení, a 
kdo bude soudcem rozumu? Kdo bude normální a nenormální? Nikdo! Všichni 
máme víru, a já mám víru v ty, kdo mají víru, tudíž pochybnost o chtění a vševědoucí a 
přítomné touze trvá. Ale jako harfa, která naráží a klame, vysílá zvuky sirén s 
halucinační ozvěnou.
Nic víc než odpočívat a poslouchat. Máme dvě uši a jedny ústa, abychom slyšeli 
dvakrát tolik, než mluvíme. A ticho je akce, ne vynalézavost nebo nezvládání. 
Málokdo se tichu dokáže ubránit. Musíte to zkusit. Může být i trýznivé, ale odpoví na 
mnoho subjektivních a společenských otázek. Mlčení je němé, ale může 
fungovat jako dokonalá zbraň proti nekontrolovatelné dychtivosti po 
impulzivitě a touze. Proto se zklidněte a naslouchejte. Naslouchejte tichu ve 
svém nitru!
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUsv2fXxPO6jpemcdseshIELHNQWyHInffl9bCONIQF9VInGMVE0jx373v4UkLjBHxEeT4R41hYdAKajvpkD_N_TA4iWYFfPEKUpqofXXIWVUIwYcLqJHv__kvGthQq1aDmEXupzT6CLZ55Rml64rXw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUsv2fXxPO6jpemcdseshIELHNQWyHInffl9bCONIQF9VInGMVE0jx373v4UkLjBHxEeT4R41hYdAKajvpkD_N_TA4iWYFfPEKUpqofXXIWVUIwYcLqJHv__kvGthQq1aDmEXupzT6CLZ55Rml64rXw&__tn__=%2ANK-R


79

#SunKuWriter
Vive a insatisfação com satisfação. Luz da prosperidade. Sou todas as cores para pintar o 
teu mundo. Luz paralisante.
Algo nos fará parar se não quisermos continuar, mas porquê parar se é ação que se 
desenrola e gera emoções, sensações e estímulos? Porquê quando alguém nos responde 
e reage? Ação, meus amigos, paciência e inteligência para compreender o outro ser 
confrontador. Eis a questão: porquê libertar energias que nos paralisam como se 
fôssemos crianças sem resposta? Coragem, meus caros. A palavra é uma ordem a ser 
julgada e quem será o juiz da razão? Quem será normal e anormal? Ninguém! Todos 
temos fé e eu tenho fé em quem tem fé, daí subsistir a dúvida do querer e do desejo 
omnisciente e presente. Mas como uma harpa que alude e ilude, transmite sons de 
sereia com ecos alucinatórios.
Nada mais do que relaxar e ouvir. Temos duas orelhas e uma boca para ouvirmos o 
dobro do que falamos. E o silêncio é ação e não ingenuidade ou descontrolo. 
Poucos resistem ao silêncio. Hás-de experimentar. Pode até mesmo ser 
atormentador, mas responderá a muitas questões subjetivas e sociáveis. O silêncio é 
mudo, mas pode funcionar como a arma perfeita contra os incontroláveis desejosos 
de impulsividade e desejo. Por isso, acalma-te e ouve. Escuta o silêncio que há em 
ti!
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWapznPS98JZt0EqC6lIZNIU0xZIvh-OOKNwBnisuSyON-iCeGwx54mNpHwvx0yv5X12RLoTj6jfwFMC2SETcuI5wq16zcJXrPimWGeykF6hjsNxDbltFb5aWEtOtmlNKyLoJf4G4_YRoYP6hdQjnit&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWapznPS98JZt0EqC6lIZNIU0xZIvh-OOKNwBnisuSyON-iCeGwx54mNpHwvx0yv5X12RLoTj6jfwFMC2SETcuI5wq16zcJXrPimWGeykF6hjsNxDbltFb5aWEtOtmlNKyLoJf4G4_YRoYP6hdQjnit&__tn__=%2ANK-R


80

#SunKuWriter
Vášně se ponořily do šílenství. Proč? Instinktivně milujeme a chceme být milováni. Vášně a 
zklamání připravují půdu pro různé iluze. Oklamán a zamilován se soustředím a 
soustředím na celou metodiku opravdové lásky, na něco, co přesahuje jakoukoli 
faleš. Obnaženi v poli působení milovaného jsme konfrontováni s pravou identitou 
bytosti. Být milován proto vyžaduje hluboké uvědomění si toho, proč jsme milováni. Je zde 
však nutná dichotomie: ochotně opětovat a milovat na oplátku. Tato dialektika 
předpokládá, že 1+1=1, i když logicky nikdo nemůže mít z ničeho prospěch. Tedy 
logicky 1+1=2, správně, ale jednání nebude produktivní, pokud výsledkem nebude 
technická vazba postojů, hodnot a celkového chování. Proto musí existovat jednotný postoj 
uprostřed milostného života. Rozumíme si, a bude tato pravda jediným zdrojem potěšení, 
nebo individualista hledá jiné jednání? Chápejte jednání jako pravou svobodu.
No, nežil jsem dost dlouho na to, abych překonal následující etapy,  logické či nelogické, to 
už bude záležet na mnohých z vás. Nechci mít absolutní jistotu, proto si čas od času 
představuji sám sebe jako osla. V dnešní době je těžké najít skutečné osly, existují 
však i umělí, kteří klamou. Ale ti, kdo se do této role čas od času skutečně vžijí, si 
udělají závěr sami. Já tu od toho nejsem. Navíc, co se týče šílenství, mám obavy a činy, 
kterých se nedopouštím, protože šílenec je šílený jen za určitých okolností a tehdy, 
když ho soudí druzí. Jinými slovy, často záleží na "prostředí".
Trochu odbočím od této úvahy a chci říct, že jsem naštvaný. Přiznávám, že jsem 
měl rád několik lidí, a proto nejsme nikdy naplněni; chceme víc lásky a víc a víc. 
Proč taková milostná ctižádost? Jak jsem si položil otázku. Uzavírám ji 
následujícím: Všichni se můžeme v lásce dopustit šílenství, jsme zranitelní a často 
zmanipulovaní. Chceme věřit, že je pravda, že milujeme. Proč? Protože jsme byli 
milováni. Tento pocit probouzí náklonnost a spouští životní moudrost, akt. . .
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXLPvBcoIwlpNnCZzRUnhLeY3RlKPQaDYJ_Q9QXzec-cztaFMb4yA59RmI4gG4aShpSMjMfalg_EPzglBQG7SLoLu7oQjx017TseJYiJmxTHyuwvDlqUV0uptMuasVm_jfhudUC1wRy7N4C2kF5rCT9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXLPvBcoIwlpNnCZzRUnhLeY3RlKPQaDYJ_Q9QXzec-cztaFMb4yA59RmI4gG4aShpSMjMfalg_EPzglBQG7SLoLu7oQjx017TseJYiJmxTHyuwvDlqUV0uptMuasVm_jfhudUC1wRy7N4C2kF5rCT9&__tn__=%2ANK-R


81

#SunKuWriter
As paixões submergiram em loucura. Proč? Instintivamente, amamos e queremos ser 
amados. Paixões e desilusões abrem caminho a várias ilusões. Iludido e 
apaixonado, foco-me e concentro-me em toda a metodologia do verdadeiro amar, algo que 
trespassa qualquer falsidade. Nu no campo de ação do ser amado, estamos perante a 
verdadeira identidade do ser. Portanto, ser amado exige de nós uma profunda 
consciência do porquê de sermos amados. No entanto, existe uma dicotomia necessária: de 
bom grado retribuir e amar também. Esta dialética presume que 1+1=1, quando 
logicamente ninguém consegue usufruir de nada. Portanto, logicamente 1+1=2, 
correto, mas a conduta não será produtiva se o resultado não for o empate técnico das 
atitudes, valores e comportamento em geral. Daí que haja uma posição una no meio 
da vida amorosa. Entendido, e será essa verdade a única fonte de prazer, ou o ser 
individualista quer outra ação? Entenda-se ação como a verdadeira liberdade.
Pois bem, não vivi o suficiente para ultrapassar as seguintes etapas, lógicas ou ilógicas, 
ficará ao critério de vários de vocês. Não quero ter a certeza absoluta, daí que me 
imagino asno de vez em quando. Hoje em dia é difícil haver burros propriamente ditos; 
existem, sim, os asnos artificiais, que enganam. Mas quem verdadeiramente se coloca 
por vezes neste papel, tire as suas próprias conclusões. Não estou aqui para isso. Aliás, 
acerca de loucuras tenho receios e atitudes que não cometo, visto que o louco só o é em 
certas circunstâncias e quando julgado pelos demais. Ou seja, depende muitas vezes do 
"habitat".
Desviando um pouco deste raciocínio, quero então dizer que sou louco. Assumo 
que gostei de várias pessoas e daí que nunca estamos preenchidos, queremos mais 
amor e mais e mais. Porquê tanta ambição amorosa? Tal como coloquei a questão. 
Retiro dizendo o seguinte: todos somos livres de cometer loucuras no amor, somos 
vulneráveis e muitas vezes manipulados. Queremos crer que é verdade que amamos. 
Proč? Porque fomos amados. Esse sentimento que desperta carinho e despoleta a 
sabedoria da vida, o ato de amar e transmitir esse amor de forma clara e espontânea, 
dizendo "eu quero porque tenho o direito de ser amado". Pois então, amem-se e 
deem luz à vida através de um esforço uno e sentido num caminho sem lágrimas ou 
dores. Desfrutem de um maravilhoso ser que vos presenteia a energia máxima 
progenitora. A luz reproduz-se em feixes que iluminam o próprio sistema solar, 
acreditem. Nunca num horizonte longínquo se capta a luz do amor, pois ele 
propaga-se pelo contacto. Estimulem essas energias revitalizadoras e façam crescer 
a equação para que seja 1+1+1+1+...= infinito. Pois bem, no campo amoroso há forças 
magnéticas, força sedutora que atrai o desejo de conhecer, satisfazer o desejo ou 
simplesmente desfrutar.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXaiNmSVXpYfpFe73wW56kys4Rx5O2ENxFszpaouxcC0dc6nKgqZ7p7aMyBvYAEkrgZbUKfmQR1EHgAp5tNBJkx1J6_EwrWy023jh7OtjWfq2b-dPqbBdXgJQfdCbISkDMEnjrfcHB3HdAF78MEzw0p&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXaiNmSVXpYfpFe73wW56kys4Rx5O2ENxFszpaouxcC0dc6nKgqZ7p7aMyBvYAEkrgZbUKfmQR1EHgAp5tNBJkx1J6_EwrWy023jh7OtjWfq2b-dPqbBdXgJQfdCbISkDMEnjrfcHB3HdAF78MEzw0p&__tn__=%2ANK-R


82

#SunKuWriter
Děsí mě, jak se energie rozptylují v kouři bez plamene; je to odmítnutí výkladu 
vesmírné reality. Jsem zklamán, když jsou vitální energie potlačovány samolibostí a 
krystalizací pocitů, což je nepochybně maska politické korektnosti. Ó duše čisté 
energie, proměň se v magii a vznášej se nad myslí, které chybí impulzivní proud pravdy 
faktů a neustálé mutace věcí. Změna je řada stadií a cyklů, jimiž každý prochází a 
vyvíjí se, ale nikdy ne cestou strachu a utrpení pocitů. Osvoboďte se, rozšiřte se a 
především snášejte mutaci života, tu změnu, která nás žene kupředu.
Představte si svět, kde energie proudí volně, bez omezení společenských očekávání 
a strnulosti stagnujících emocí. V tomto světě může rozkvést pravá podstata našeho 
bytí. Potlačování životních energií, přijímání samolibosti a krystalizace pocitů jsou jen 
závoje, které zakrývají náš skutečný potenciál. Jsou to masky, které nosíme, 
abychom se přizpůsobili, abychom zapadli do forem, které neslouží našemu 
vyššímu účelu.
Duše je ve své nejčistší podobě majákem energie, jiskrou magie, která má moc osvětlit 
i ta nejtemnější zákoutí mysli. Právě tuto magii musíme ovládnout a umožnit jí, aby nás 
povznesla nad všednost a přenesla nás do říše nekonečných možností. Vznášejte se nad 
těmi, kdo jsou uvězněni v setrvačnosti neměnných myšlenek, kdo nevidí krásu v 
neustálém proudění vesmíru. Přijměte pravdivost faktů, neustále se měnící povahu 
reality, a nechte se jí vést.
Změna je nevyhnutelná, je to řada fází a cyklů, které utvářejí naši existenci. Díky změnám 
rosteme, vyvíjíme se. Tato cesta však nesmí být zkalena strachem nebo utrpením z 
potlačovaných emocí. Místo toho musíme změnu přivítat s otevřenou náručí a 
dovolit jí, aby nás osvobodila, rozšířila naše obzory a proměnila náš život.
Snášet proměny života znamená přijmout podstatu našeho bytí a uvědomit si, že právě 
tato změna nás žene kupředu. Je to hnací síla našeho vývoje, katalyzátor našeho růstu. 
Přijměte ji a nechte kouzlo své duše jasně zářit a osvětlovat cestu před vámi.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUMSvEy9Z9KA5SZkBtCQvDS_j-tc2ajkJv4REkrwdqRnC5MLkGUZpf8Xpc8dnQ5cuUtJmpq_suHkaklgxbDwU8tjBeLxht6Za_VTNFs_hrzJVJsq26t6TCyxDG2n_oST-wQdtA8bGURW23nKyHWulF_&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUMSvEy9Z9KA5SZkBtCQvDS_j-tc2ajkJv4REkrwdqRnC5MLkGUZpf8Xpc8dnQ5cuUtJmpq_suHkaklgxbDwU8tjBeLxht6Za_VTNFs_hrzJVJsq26t6TCyxDG2n_oST-wQdtA8bGURW23nKyHWulF_&__tn__=%2ANK-R


83

#SunKuWriter
Assusta-me ver como as energias se dissipam em fumo sem chama, recusando-se a 
interpretar a realidade cósmica. Fico desapontado quando as energias vitais são 
suprimidas pela acomodação e pela cristalização dos sentimentos, uma máscara do 
politicamente correto. Ó alma de pura energia, transforma-te em magia e sobrevoa 
mentes que não têm a corrente impulsiva da verdade dos factos e da constante mutação das 
coisas. A mudança ocorre em etapas e ciclos pelos quais todos passam e se 
desenvolvem, mas nunca no caminho do medo e do sofrimento dos sentimentos. 
Liberta-te, expande-te e, sobretudo, aceita a mutação da vida, essa mudança que 
nos impulsiona.
Představte si svět, kde energie proudí živě, bez omezení sociálních očekávání a 
rigidních emocí. É neste mundo que a verdadeira essência do nosso ser pode florescer. 
A supressão de energias vitais, a aceitação da acomodação e a cristalização dos 
sentimentos são apenas véus que obscurecem o nosso verdadeiro potencial. São 
máscaras que usamos para nos conformar, para nos encaixarmos em moldes que não 
servem ao nosso propósito superior.
A alma, em sua forma mais pura, é um farol de energia, uma centelha de magia que tem 
o poder de iluminar até os cantos mais escuros da mente. É essa magia que devemos 
aproveitar, permitindo que nos eleve acima do mundano e nos conduza ao reino das 
possibilidades infinitas. Sobrevoa aqueles que estão presos na inércia de pensamentos 
imutáveis, que não conseguem ver a beleza na constante mutação do universo. Abraça a 
verdade dos factos, a natureza sempre mutável da realidade, e deixa que te guie.
A mudança é inevitável, uma série de etapas e ciclos que moldam nossa existência. 
É através da mudança que crescemos, que evoluímos. Mas esta jornada não deve 
ser marcada pelo medo ou pelo sofrimento de emoções reprimidas. Em vez disso, devemos 
acolher a mudança de braços abertos, permitindo que nos liberte, que expanda 
nossos horizontes e transforme nossas vidas.
Aceitar a mutação da vida é reconhecer a essência do nosso ser, entender que essa 
mesma mudança que nos impulsiona para a frente. É a força motriz por trás da 
nossa evolução, o catalisador do nosso crescimento. Abraça-a e deixa a magia da 
tua alma brilhar intensamente, iluminando o caminho à frente.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7qvyIMhVZEaCYjCKcAq5JwMdjdbQeFlCxHq4pwfupRMtXf5Q8pg3rEiL5aS7MeMAXoxaBbYB7sXd36v1MOfU8JOFqi9EqrldRZVEzoZ6NjRClhLcvBZYpdUJC8u01YFHn1DSaPTvS9iQ4Cu7O72Tw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7qvyIMhVZEaCYjCKcAq5JwMdjdbQeFlCxHq4pwfupRMtXf5Q8pg3rEiL5aS7MeMAXoxaBbYB7sXd36v1MOfU8JOFqi9EqrldRZVEzoZ6NjRClhLcvBZYpdUJC8u01YFHn1DSaPTvS9iQ4Cu7O72Tw&__tn__=%2ANK-R


84

#SunKuWriter
Není nic silnějšího než touha dosáhnout dokonalé rovnováhy osvětlené oblohy, protože 
právě hvězdy jí dávají život a posouvají myšlenky a nápady od přání ke skutečnosti. 
Není nic krásnějšího než obloha osvětlená hvězdnými energiemi, které vyžadují 
neustálou interakci mezi hvězdami. Síla hvězd je jedinečná, jak říkám, nic není silnější 
než duše s oblohou ozářenou vůlí a touhou po změně. Interakce a dotek hvězd 
magnetizují myšlenky.
Představte si noční oblohu, obrovské plátno temnoty poseté nekonečným 
množstvím blikajících světel. Každá hvězda představuje sen, touhu, jiskru naděje. 
Právě  v tomto nebeském prostředí nacházíme sílu proměnit svá přání ve skutečnost. 
Hvězdy nás ve svém věčném tanci inspirují k hledání dokonalé rovnováhy, harmonie 
mezi tím, kým jsme, a tím, kým toužíme být.
Energie souhvězdí není jen metaforou, ale hmatatelnou silou, která nás pohání vpřed. 
Každá interakce mezi hvězdami je připomínkou toho, že jsme všichni propojeni, že 
naše činy a myšlenky se odrážejí v celém vesmíru. Když se podíváme na oblohu a 
vidíme tato jasná světla, připomínáme si sílu, která se v nás skrývá, sílu, která je 
poháněna touhou po změně a vůlí působit na svět kolem nás.
Duše ozářená hvězdnou oblohou je duše v neustálém pohybu, duše, která se 
nespokojí se stagnací. Je to duše, která hledá, sní a bojuje o přeměnu éterického v 
konkrétní. Magnetizace myšlenek dotekem hvězd nás udržuje při životě, dodává 
nám odvahu čelit výzvám a odhodlání jít vpřed.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW0ofuCI4KNk42MzgdClScevs6ytKgW-LIENCN6i8b0Jimz3QfYx3iFkAk2VRvJKyse26kTZ-OKcaJdpXaqU7PZoTxf4N1yTxXiw13-Qrrpah3F6nDc6som9nXHlz9tutFhWWul7hewftgHkOpmw03l&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW0ofuCI4KNk42MzgdClScevs6ytKgW-LIENCN6i8b0Jimz3QfYx3iFkAk2VRvJKyse26kTZ-OKcaJdpXaqU7PZoTxf4N1yTxXiw13-Qrrpah3F6nDc6som9nXHlz9tutFhWWul7hewftgHkOpmw03l&__tn__=%2ANK-R


85

#SunKuWriter
Não há nada mais forte do que o desejo de alcançar o perfeito equilíbrio do céu 
iluminado, pois são as estrelas que lhe dão vida e movem pensamentos e ideias, 
transformando o desejo em concreto. Nada é mais lindo do que o céu iluminado por 
energias constelares que apelam a uma constante interação entre as estrelas. O 
poder das estrelas é único, e como digo, nada é mais forte do que uma alma com 
o céu iluminado de vontade e desejo de mudança. A interação e o toque das 
estrelas magnetizam pensamentos.
Představte si céu noturno, um vasto tapete de escuridão pontilhado por infinitas 
luzes cintilantes. Cada estrela představuje um sonho, uma aspiração, uma faísca 
de esperança. É nesse cenário celestial que encontramos a força para 
transformar nossos desejos em realidade. As estrelas, em sua dança eterna, nos 
inspirram a buscar o equilíbrio perfeito, a harmonia entre o que somos e o que 
aspiramos ser.
A energia das constelações não é apenas uma metáfora, mas uma força tangível que 
nos impulsiona. Cada interação entre as estrelas é um lembrete de que estamos 
todos conectados, de que nossas ações e pensamentos reverberam pelo cosmos. 
Quando olhamos para o céu e vemos essas luzes brilhantes, somos lembrados do 
poder que reside dentro de nós, um poder que é alimentado pelo desejo de mudança 
e pela vontade de interagir com o mundo ao nosso redor.
Uma alma iluminada pelo céu estrelado é uma alma em constante movimento, uma 
alma que não se contenta a estagnação. É uma alma que busca, que sonha, que luta 
para transformar o etéreo em concreto. A magnetização dos pensamentos pelo toque 
das estrelas é o que nos mantém vivos, é o que nos dá a coragem de enfrentar os 
desafios e a determinação de seguir em frente.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWHUQpvQwhGGo72QUJRR79IfoIeE32su7egQxY3xEF9sDLadLeKFcervON2QZaXqKoUvp4KavEKy-boBtnGXdM9lTrGdOoY0zTBoVt1JPZEcCs_z2F2hkPlUNPAFKgPmuqnRj_iOxoIR1vQTr9BhYZp&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWHUQpvQwhGGo72QUJRR79IfoIeE32su7egQxY3xEF9sDLadLeKFcervON2QZaXqKoUvp4KavEKy-boBtnGXdM9lTrGdOoY0zTBoVt1JPZEcCs_z2F2hkPlUNPAFKgPmuqnRj_iOxoIR1vQTr9BhYZp&__tn__=%2ANK-R


86

#SunKuWriter
Padá a šumí, ředí se a rozšiřuje do větví světla nepřekonatelné touhy, neboť je iluzí 
jako všechny šumivé pohledy světla, které se rozpadají při konfrontaci s vnější 
realitou. Obdařeny zlobou a falší, sporadické epizody šumivé touhy jako láska, 
která se rozpíná a kontaminuje, okupují všechny myšlenky a nechávají se ovládnout 
a být dominantní. To je výměna oživující energie, šumění, které nikdy nevyprchá. 
Světélkující obsah je tu.
V tomto tanci světla a stínu se touha mění v nakažlivou sílu, která prostupuje 
každým vláknem naší bytosti. Rozvětvuje se a vytváří síť emocí, která nás svazuje a 
zároveň osvobozuje. Šumění touhy je plamen, který nikdy neuhasne, poháněný 
našimi nadějemi a sny, i když se ho realita snaží uhasit.
Šumivé pohledy, které se zpočátku zdají tak pevné a skutečné, se tváří v tvář 
drsnému vnějšímu světu ukazují jako iluzorní. Právě tato šumivost nás však pohání 
k tomu, abychom pokračovali, abychom hledali světlo uprostřed temnoty. Jde o 
neustálou výměnu energií, kdy jsme ovládanými i ovládanými a proplouváme 
přílivem emocí, které nás obklopují.
Epizody šílenství a touhy se objevují sporadicky, jako bouře, které rozbouří klidné 
moře naší mysli. Tyto intenzivní okamžiky jsou požehnáním i prokletím, protože 
nám ukazují sílu lásky a touhy, ale také nám připomínají jejich pomíjivost a 
nestálost. Právě toto šumění nás však udržuje při životě, dává nám sílu čelit nepřízni 
osudu a dál snít.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXScfyug6JuZZfmNNQiXdoEz4u2Eg7-YQC_qA3-RhxivBAu27MUrgPV7aTXmwzHHAQ2fKMuVVbyLJVAEvYGbT-ovlyNLvLlyXD8VrcfHoQ8Ksurmder-K2z4JqCng4zFtRHggPQkC_r_DCXHbO0_LI_&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXScfyug6JuZZfmNNQiXdoEz4u2Eg7-YQC_qA3-RhxivBAu27MUrgPV7aTXmwzHHAQ2fKMuVVbyLJVAEvYGbT-ovlyNLvLlyXD8VrcfHoQ8Ksurmder-K2z4JqCng4zFtRHggPQkC_r_DCXHbO0_LI_&__tn__=%2ANK-R


87

#SunKuWriter
Cai efervesce, dilui-se e expande-se em ramificações de luz de um desejo 
inconquistável, pois é ilusão como todos os olhares efervescentes de luz que depois se 
desmoronam quando confrontados com a realidade externa. Dotados de malícias e 
contrafeitos, episódios esporádicos de loucura de desejo efervescente, como o amor que 
se expande e contamina, ocupam todos os pensamentos e deixam-se dominar e ser 
dominadores. Esta é a troca de energia revitalizadora, a efervescência que nunca se 
apaga. O conteúdo luminoso está lá.
Nesta dança de luz e sombra, o desejo se transforma em uma força contagiante que 
permeia cada fibra do nosso ser. Ele se ramifica, criando uma teia de emoções que nos 
prende e nos liberta ao mesmo tempo. A efervescência do desejo é uma chama que 
nunca se extingue, alimentada pelas nossas esperanças e sonhos, mesmo quando a 
realidade tenta apagá-la.
Os olhares efervescentes, které se zpočátku zdají být příliš jednoduché a skutečné, se 
odhalují jako ilusórios diante da crueza do mundo externo. No entanto, essa mesma 
efervescência que nos impulsa a continuar, a buscar a luz no meio da escuridão. É uma 
troca contínua de energias, onde somos tanto dominadores quanto dominados, 
navegando pelas marés de emoções que nos cercam.
Episódios de loucura e desejo surgem esporadicamente, como tempestades que agitam o 
mar calmo da nossa mente. Esses momentos de intensidade são tanto uma bênção 
quanto uma maldição, pois nos mostram o poder do amor e do desejo, mas também nos 
lembram da sua natureza fugaz e inconstante. No entanto, é essa efervescência que nos 
mantém vivos, que nos dá a força para enfrentar as adversidades e continuar a 
sonhar. Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVEavbbnuXFgYCiN0i2JxXWNMd-4kieAl0rB7E2jIVOeD19gpHX2sfXDQv5Eipji3aER0p6fADcB88HlZGp9k1SGpeLoZq0RKk4xpnTvtcHK4KfWxM6UolBuJ3n1GZyzHUHrTHTWSdvw8RcPkLZ8dAb&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVEavbbnuXFgYCiN0i2JxXWNMd-4kieAl0rB7E2jIVOeD19gpHX2sfXDQv5Eipji3aER0p6fADcB88HlZGp9k1SGpeLoZq0RKk4xpnTvtcHK4KfWxM6UolBuJ3n1GZyzHUHrTHTWSdvw8RcPkLZ8dAb&__tn__=%2ANK-R


88

#SunKuWriter
Corrente vibrante de ansiedade percorre corposes através de cabos elétricos, 
alimentando-os de esperança e de algo novo e assombroso que nos deixa estáticos 
de movimentos, mas com pensamento acelerado e ansioso. Paralisados de 
movimento, a tensão sobe e nos enquadra na realidade. Com movimentos 
controlados e medidos, descemos as escadas do pensamento que nos ligam uns aos 
outros. É nesta escada de pensamentos que categorizamos comportamentos, faces e 
movimentos, enquadrando- nos na descida e subida dos momentos da vida.
A luz alimenta a escada rolante que, sem paragem, nos leva à loucura da realidade 
vigente no século XXI. Energias, magias, fantasias, tudo com aparentes harmonias, mas 
cuidado com os degraus. Nem todos vão pela escada rolante da vida; há seres que 
sobem degraus que se elevam e, sobretudo, alguém os apoia. Será isso suficiente ou 
será uma questão de equilíbrio? O equilíbrio de forças é fundamental ao equilíbrio de 
movimentos e de descidas e subidas ao nível de cada ser, mas nem todos merecem que 
descemos ou que nos apoiem na subida. O esforço e a perseverança são fundamentais. 
Eleva-te então ao espírito do sacrifício, sem lesões ou paragens, ela te levará à luz do 
ser pensante.
Sem equilíbrios de forças exteriores que podem ceder, os degraus são sólidos e 
alimentados por cabos de esperança. Chegarás ao cabo elétrico mais impor t an te : o ciclo 
da vida, essa energia que alimenta a terra.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXy8iTuhq3_kGxgPeqkK4rmulKs0ZsKn9vb8wq_DxE92UkwnK-Y2AxOansXAf9SgplNuKLKCX0qMB2yq05Lvv1uRy4FE0Uam7hy7H3fvHT1mZSm1Fw14ZiDol84A5p0hhjekjtluZoDlYYcoH8W5jxZ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXy8iTuhq3_kGxgPeqkK4rmulKs0ZsKn9vb8wq_DxE92UkwnK-Y2AxOansXAf9SgplNuKLKCX0qMB2yq05Lvv1uRy4FE0Uam7hy7H3fvHT1mZSm1Fw14ZiDol84A5p0hhjekjtluZoDlYYcoH8W5jxZ&__tn__=%2ANK-R


89

#SunKuWriter
A vibrante corrente de ansiedade percorre os corposés através de cabos elétricos, 
alimentando a esperança e algo novo e surpreendente que nos deixa imóveis, com 
pensamentos acelerados e ansiosos. Paralisados de movimento, a tensão aumenta e nos 
enquadra na realidade. Com movimentos controlados e medidos, descemos as escadas do 
pensamento que nos ligam uns aos outros. É nesta escada de pensamentos que 
categorizamos comportamentos, faces e movimentos, enquadrando-nos na descida 
e subida dos momentos da vida.
A luz alimenta a escada rolante que, sem paragens, nos leva à loucura da realidade que 
vigora no século XXI. Energias, magias, fantasias, tudo com aparentes harmonias, mas 
cuidado com os degraus. Nem todos seguem pela escada rolante da vida; há seres que 
sobem degraus que se elevam e, sobretudo, alguém os apoia. Será isso suficiente ou 
será uma questão de equilíbrio? O equilíbrio de forças é fundamental para o equilíbrio 
de movimentos, descidas e subidas ao nível de cada ser, mas nem todos merecem que 
desçamos ou que nos apoiem na subida. O esforço e a perseverança são fundamentais. 
Eleva-te então ao espírito do sacrifício, sem lesões ou paragens, ela te levará à luz do 
ser pensante.
Sem equilíbrios de forças exteriores que possam ceder, os degraus são sólidos e 
alimentados por cabos de esperança. Chegarás ao cabo elétrico mais impor t an te : o ciclo 
da vida, essa energia que alimenta a terra.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXGGmW2e_qjeh-AmjpwXy6XYQ_B9EJf8vtrvKXMG4Ws_wwsok1Io-_Dip3UY6zuqWzq-NyarBGOEx2NjXrdqCMKZD8gIxcfafGuUtLHzuF8sc145v2LfuLOkdPjK0qwB80sY_t__sb_F2a8tdTICUwH&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXGGmW2e_qjeh-AmjpwXy6XYQ_B9EJf8vtrvKXMG4Ws_wwsok1Io-_Dip3UY6zuqWzq-NyarBGOEx2NjXrdqCMKZD8gIxcfafGuUtLHzuF8sc145v2LfuLOkdPjK0qwB80sY_t__sb_F2a8tdTICUwH&__tn__=%2ANK-R


90

#SunKuWriter
Modré světlo, uvolněné silnými emocemi, překonává mosty a schody, proniká do síly 
pocitů, kterými se živí, a rozvíjí jejich duchovní potenciál. Svými ultracitlivými 
paprsky objímá krásu průzračnosti výmluvného přátelství, které touží po něčem 
modřejším, silnějším, intenzivnějším a rozvíjí v nás konstelace s hlubokými 
důsledky pocitů a odcizení v této Hertzově vlně.
Tato síla ovlivňuje šikmé mysli, zbavené pocitu života v odstínech modré, tyrkysově 
modré, která ovlivňuje hluboké a trvalé přátelství. Nese magické paprsky šílenství a 
rozkoše, milovníky vzácné a tónující modré krásy. Ve vláknech intenzity soumraku se 
rozvíjí a přenáší přívětivou a ochrannou energii smutků a rozkoší s agónií a tichem. Ne, 
není to maska, která klame a naráží na abstraktní myšlenky; je to vskutku silné a 
zesilující modré světlo skutečné i imaginární rozkoše, ale ovlivňuje a vždy bude 
ovlivňovat ty, kdo ji nesou a zůstávají bezmezně pro vnitřní a trvalé přátelství.
Zamiluje se a jako by postrádala rozum, ale sloužila jako potrava pro cit, přichází a 
přináší rozkoš rozkoše a chtíče. Tato rozkoš je kalorická, vniká do všeho a je šílenstvím 
vzrušení s oním modrým světlem, které se ukládá a ovíjí kolem nahromaděných 
energií, jež se časem vyprazdňují, ale v přítomné budoucnosti nemizí. Jinými slovy, 
toto ochranné světlo je stále přítomné a nedovoluje nám vyvinout se na úroveň 
nekontrolovatelné světelné rozkoše.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMNit-U44iZCDJ3aMoj9HiivB8owekwq_pPtb_7aKwI7DB9FCmxIGQT2aSyHJRixTaJIHU7C0osBjUsTRTOZ_DkIzdKMMTu7dB6rr-tubpg7qdkDddLI-6_iBlh9fTQLa3bZ5zNeTNal3C4mrgxsEd&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMNit-U44iZCDJ3aMoj9HiivB8owekwq_pPtb_7aKwI7DB9FCmxIGQT2aSyHJRixTaJIHU7C0osBjUsTRTOZ_DkIzdKMMTu7dB6rr-tubpg7qdkDddLI-6_iBlh9fTQLa3bZ5zNeTNal3C4mrgxsEd&__tn__=%2ANK-R


91

#SunKuWriter
Desencadeada por emoções fortes, a luz azul atravessa pontes e escadas, infiltrando-se no 
poder dos sentimentos de que se alimenta e desenvolve esse potencial espirituoso. 
Acolhe com seus feixes ultra sensíveis a beleza da transparência da amizade eloquente que 
anseia por algo mais azul, mais forte, mais intenso, e desenvolve em nós 
constelações com ramificações profundas de sentir e de estar alienados nessa onda 
hertziana.
Esse poder afeta mentes oblíquas, despojadas da sensação de viver em tons de azul, 
azul-turquesa que influencia a amizade profunda e duradoura. Ele transporta em si 
feixes mágicos de loucura e prazer, amantes da beleza rara e azul tonificante. Nos 
filamentos da intensidade crepuscular, ela se desenvolve e transmite energia 
acolhedora e protetora de males e prazeres, com agonia e silêncio. Não, não é uma 
máscara que nos ilude e nos alude ao pensamento abstrato, é sim uma luz azul forte 
e intensificadora de prazer real e imaginário, mas que afeta e sempre afetará quem 
nela se transportar e ficar sem limites para a amizade intrínseca e duradoura.
Ela apaixona-se e, como que despojada de razão, serve de alimento à emoção, trazendo 
delícias de prazer e luxúria. Esse prazer é calórico, invade tudo e é um frenesi de 
excitação com essa luz azul que se deita e se enrola no acumular de energias que se 
esvaziam com o tempo, mas que não desaparecem no futuro presente. Ou seja, essa luz 
protetora está sempre presente, não nos deixando evoluir a nível de prazer luminoso 
incontrolável.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUx5eSXaov64oaL8XWtTU38kYQABtTp0uBPJipGvVKpADEE-hkaBKrOIc5yZxbj0P3bh_TebVLRQ_DnUbnGYfV3DF8ooZPHXVQ62tF23VTq8tNR9uaN-W8nxqIso8AvisepXtwFo-xKL1ZoCi9HMIgH&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUx5eSXaov64oaL8XWtTU38kYQABtTp0uBPJipGvVKpADEE-hkaBKrOIc5yZxbj0P3bh_TebVLRQ_DnUbnGYfV3DF8ooZPHXVQ62tF23VTq8tNR9uaN-W8nxqIso8AvisepXtwFo-xKL1ZoCi9HMIgH&__tn__=%2ANK-R


92

#SunKuWriter
Tento proud, který námi prochází a denně nás oživuje, nám dává sílu a mimikry 
zářících a kráčejících bytostí, ano! Kráčející, neboť v něm může spočívat síla světla 
nebo nemocná a rekonvalescentní tíseň, která čelí dualistické a utlačující realitě. 
Nepodléhejte tomuto proudu negativních pólů, které pronikají do hlubokého 
podvědomí bolestí a snižují kritickou a negativistickou osobnost. Místo toho se živte 
pozitivitou a transcendentní realitou chemie a antichemie okruhů, které živí ducha 
inovace a realizace. Tato realizace je osobní a nesdělitelná, podobně jako zběsilé 
závody, které nepřinášejí žádné potěšení, ale které vtahují mysl do magnetických vln 
myšlení a jeho přenosu.
Přenos myšlenek je skutečný a magnetizující a rozvíjí okruhy, které nikdo nemůže 
popřít. Tyto okruhy mají proud, který se šíří v bezčasém vzduchu pocitů a 
potlačovaných rozkoší, neboť všichni jsme na počátku beta-blokátory vnějších energií, 
které posilují naši touhu po životě. Tyto impulzy tedy ovlivňují naše uvažování a 
někdy rozvíjejí konflikty v myšlení, ale mohou přinášet elektrické štěstí, které nás 
spolu se vzrušením bran přivede k vnější realitě.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVz8D5cTU8ZSSVpu0w8Uqpl8GuEf4Yniqo9YUqddBeC384nWLF7viXelSonz6t3dd-OgLLtuakc0h-wK1wWJOQSUEijchadzonEONJFyOjkNRccrj4zBHAo5osib6olPoywyPu-57gT3h5TyEsQjMkT&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVz8D5cTU8ZSSVpu0w8Uqpl8GuEf4Yniqo9YUqddBeC384nWLF7viXelSonz6t3dd-OgLLtuakc0h-wK1wWJOQSUEijchadzonEONJFyOjkNRccrj4zBHAo5osib6olPoywyPu-57gT3h5TyEsQjMkT&__tn__=%2ANK-R


93

#SunKuWriter
Esta corrente que nos percorre e nos revitaliza diariamente dá-nos força e a capacidade de 
seres reluzentes e ativos, sim! Ativos porque nela pode residir a força da luz ou a 
opressão doentia e convalescente que enfrenta a realidade dualista e opressiva. Não 
te deixes abater por esta corrente de polos negativos que se infiltrat nas dores profundas do 
subconsciente e que reduzem a personalidade crítica e negativista. Em vez disso, 
alimenta-te da positividade e da realidade transcendente das químicas e anti-
químicas dos circuitos que alimentam o espírito da inovação e da realização. Esta 
realização é pessoal e intransmissível, como os alimentadores de corridas frenéticas 
sem destino, mas que arrastam a mente para as ondas magnéticas do pensamento e 
da sua transmissão.
A transmissão de pensamentos é real e magnetizadora, desenvolvendo circuitos que 
ninguém pode negar. Estes circuitos possuem uma corrente que se espalha no ar 
intemporal das sensações e prazeres oprimidos, uma vez que, à partida, somos todos 
bloqueadores de energias exteriores que potenciam a nossa sede de viver. Estes 
impulsos afetam o nosso raciocínio e por vezes geram conflitos no pensamento, mas 
podem trazer a felicidade elétrica que, com a excitação dos portões, nos conduzirá à 
realidade externa.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiCs9DIc85EHbwhiYSja0inXpU7mMllT9HpmX7FaSPL_45uX7JsX8bkt08xcr2Civr43cJXJMLFjNNZn5oaQCE931WCoEaAB4952CVWsB7yCCOV6DxpHH9skgSjaaGHoj1vUkOAinkK5ht4UTp8P44&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiCs9DIc85EHbwhiYSja0inXpU7mMllT9HpmX7FaSPL_45uX7JsX8bkt08xcr2Civr43cJXJMLFjNNZn5oaQCE931WCoEaAB4952CVWsB7yCCOV6DxpHH9skgSjaaGHoj1vUkOAinkK5ht4UTp8P44&__tn__=%2ANK-R


94

#SunKuWriter
Generátor lásky nebo generátor lásky!
Co živí tuto nevirtuální tělesnou touhu a toto citové pouto průhledného a žíznivého 
polibku po něčem, co je životně důležité pro rozvoj citových a elektrických vazeb? Tento 
generátor živí ega a osobnosti se skrytými tvářemi v každodenní reprezentaci, jako 
je snídaně, večeře nebo voda, která živí energii dne. Bez masek a trhajících 
myšlenek se rámujeme v realitě energie lásky nebo v lásce elektrizující a řezavé 
energie pronikavých a reprezentativních pohledů lásky a prožívané osamělosti, 
poháněné šňůrou, která se nikdy neodpojí, neúplatnou, ale pravdivou energií, vždy! 
Vždy elektrizující, pohled žíznící po touze a nějaké trpělivosti vynalezené 
monotónností dnů a šikmých tváří, které v tomto elektrickém prostředí nic 
nepředstavují, jsou volnými nitkami.
Vydejte se do představivosti vrozeného a neprobádaného motoru skutečností, ale s 
dusivým okamžitým kontaktem. Zásadní kontakt pro motorický život, motor reality 
konsensu bytí a ne přítomnosti, ale spíše odcizení od ostatních realit téměř 
nepostřehnutelný touhou vědomí, ale je tam! Je vždy přítomen ve smyslu okamžité 
příležitosti, takže prostředky nemohou být vodnaté, jinak sklouznete do myšlenek 
milostného generátoru prostředků a dostupných zdrojů. Co se týče generátoru lásky, ten 
je vždy spojen a na pozoru před jakýmikoli dalšími nevirtuálními prostředky a 
kontrolován právě touto bytostí blahosklonnosti; nemůže se pak odcizit rozkoši, kterou 
generuje a rozmnožuje v těch stále přítomných tvářích kusu duše, kterou jsi vždy chtěl 
potlačit. Žádný kus energie se totiž nemůže odcizit, neboť energie je jednotná a 
multikulturní ve svém smyslu uspokojení, uspokojení, které rozvíjí různé skutečnosti, 
tak jako my jsme virtuální a imaginární. Pouze v přítomnosti druhých nebo v samotném 
zrcadle skrýváme novou regulační energii ducha neutronové energie, což jsou pravá 
zvířata světla. Světelní draci mohou vzplanout!
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU5b-H-Aeo7ShI44jIItKk-di6nOGDXuO8pex23JO7OUzi7-xfW3QGGQRTG4zMKUUvTAXH53TOySMh3CjjLjNY0so_bGVEQwTB1T2GjQTjyPqCOe_iaTjySYij7fSVZNLOyBt3fuRSJWTqh4FeplB8x&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU5b-H-Aeo7ShI44jIItKk-di6nOGDXuO8pex23JO7OUzi7-xfW3QGGQRTG4zMKUUvTAXH53TOySMh3CjjLjNY0so_bGVEQwTB1T2GjQTjyPqCOe_iaTjySYij7fSVZNLOyBt3fuRSJWTqh4FeplB8x&__tn__=%2ANK-R


95

#SunKuWriter
Amor gerador, ou gerador do amor!
O que alimenta esse desejo carnal não virtual, esse enlace emotivo de beijo transparente e 
sedento de algo vital para o desenvolvimento de energias de laços emotivos e 
elétricos? Esse gerador alimenta egos e personalidades com faces ocultas na 
representação diária, como na toma do café da manhã, do jantar, ou da água que 
nutre a energia do dia a dia. Sem máscaras ou pensamentos dilacerantes, enquadramo-nos 
na realidade da energia do amor ou no amor da energia eletrizante e cortante de 
olhares penetrantes, representativos do amar e da solidão que se vive, alimentada por 
um cabo que nunca se desliga, uma energia incorruptível, mas verdadeira, sempre! 
Sempre eletrizante, o olhar sedento de desejo e de alguma paciência inventada pela 
monotonia dos dias e das faces oblíquas que nada representam nesse meio elétrico, são fios 
soltos. Aventura-te à imaginação do motor inato e desbravado de realidades, mas com of 
sufoco do contacto instantâneo. Contacto imprescindível à vida motora, motor esse 
da realidade do consenso do estar e de não estar presente, mas sim alheado de 
outras realidades quase imperceptíveis ao desejo do consciente, mas ele está lá! 
Está lá presente sempre no sentido de oportunidade do imediato, portanto, os meios 
não podem ser aquosos, senão escorregas nos pensamentos do gerador de amor de 
meios e de recursos disponíveis. Quanto ao amor gerador, está sempre ligado e à 
espreita de qualquer outro meio não virtual e controlado com esse próprio ser do 
condescender; não pode então alienar-se do prazer que gera e prolifera nessas faces 
sempre presentes do pedaço de alma que sempre quiseste abafar. Pois não se pode 
alienar qualquer pedaço de energia, pois a energia é una e multicultural no seu 
sentido de satisfação, satisfação que desenvolve várias realidades, pois somos 
virtuais e imaginários. Só na presença de outros ou no próprio espelho escondemos 
a nova energia reguladora do espírito da energia dos neutrões, que são esses os 
verdadeiros animais de luz. Dragões luminosos podem acender-se!
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZjMP4H0e9DSS5-9Wckf8Xcvb5-ZBGpoGTSGUO2zPwKwTGrR1bw-3pLyEldRkwuFB0WqYVr0NrxOZAUZwkWbDftibR4Otj1NYCFglO_Y4EVFOI0w2W24hXZ-2dBS_pLqmdJAzwBotp5BMSUrmsp-85&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZjMP4H0e9DSS5-9Wckf8Xcvb5-ZBGpoGTSGUO2zPwKwTGrR1bw-3pLyEldRkwuFB0WqYVr0NrxOZAUZwkWbDftibR4Otj1NYCFglO_Y4EVFOI0w2W24hXZ-2dBS_pLqmdJAzwBotp5BMSUrmsp-85&__tn__=%2ANK-R


96

#SunKuWriter
Jako hořká a světelná propast rozzuří hrom, který živí zemi přeživších amorfního a 
průzračného světla. Chráněni v nebeských tělesech hořkosti rozpoutávají 
nekontrolovatelný hněv, poháněný touto lávou světla a moci. Spaluje a živí světlo 
bytostí, které se nechávají napadat těmito hanebnými výpadky v temnotách, zbavených 
světla a poddajné síly, a které jsou zahřívány magmatem energetického hromu, 
posilujícího štěstí světla.
Štěstí světla se projevuje v zářivých paprscích netypických bytostí, které vynikají v 
rozlehlosti existence. Tyto paprsky jsou jako paprsky naděje vystupující z temnoty, 
osvětlují neznámé cesty a přinášejí s sebou příslib obnovy. I v hořkosti a vzteku tak 
přetrvává záře, světlo, které nikdy zcela nezmizí, ale s každým hřměním, s každým 
výbuchem energie se znovu rodí.
Toto světlo, ačkoli je amorfní, má nezdolnou sílu, která přesahuje pouhou existenci. 
Je podstatou transformace, schopnosti nacházet krásu a sílu i v těch nejnepříznivějších 
situacích. A právě toto světlo nás nakonec vede, inspiruje a povznáší nad stíny, které se 
nás snaží pohltit.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNOCfIi6fV9LaLGzbAYnQ2pTDGeUyHASxFe-sCcyVaU0D5i_3IAa0AvH4Gv9ZIdSMq4QXff7NunaIQ4OK3Z0aQWVPRYMmvKqg4YfxyZrk_UigHZLnrPDY8i0cTuiD89bHx58oaKM7ri7I0LsGOfb2p&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNOCfIi6fV9LaLGzbAYnQ2pTDGeUyHASxFe-sCcyVaU0D5i_3IAa0AvH4Gv9ZIdSMq4QXff7NunaIQ4OK3Z0aQWVPRYMmvKqg4YfxyZrk_UigHZLnrPDY8i0cTuiD89bHx58oaKM7ri7I0LsGOfb2p&__tn__=%2ANK-R


97

#SunKuWriter
Como uma brecha amarga e luzidia, enfurece o trovão que alimenta a terra dos 
sobreviventes da luz amórfica e transparente. Refugiados em corpos celestes da 
amargura, eles despejam uma raiva incontrolável, potenciada por essa lava de luz e de 
poder. Queima e alimenta a luz do ser que se deixa invadir por esses nefastos 
apagões na escuridão, ausente de luz e de poder subserviente, e que se deixa aquecer 
pelo magma do trovão energético, potenciando a felicidade da luz.
A felicidade da luz manifestesta-se em feixes luminosos de seres incaracterísticos, que 
se destacam na vastidão do ser. Esses feixes são como raios de esperança que 
emergem da escuridão, iluminando caminhos desconhecidos e trazendo consigo 
a promessa de renovação. Assim, mesmo na amargura e na raiva, há um brilho 
que persiste, uma luz que nunca se apaga completamente, mas que renasce com 
cada trovão, cada erupção de energia.
Esta luz, embora amórfica, possui uma força indomável que transcende a mera 
existência. Ela é a essência da transformação, da capacidade de encontrar beleza 
e poder mesmo nas situações mais adversas. E essa luz que, em última análise, 
nos guia, nos inspira e nos eleva acima das sombras que tentam nos consumir.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUo-AMZk3GITqEI6IkdA7ObawTOLDbjFkP1BAurcX-MWgkqxdURyGTypv45kegsFKE521xDQ419efyKZFU0T_EECosvnKJMGyrRPparUqdyogrTyTr9o_yjoI45LgnmRP3QmBkiNo25GMBlCfa-YrdB&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUo-AMZk3GITqEI6IkdA7ObawTOLDbjFkP1BAurcX-MWgkqxdURyGTypv45kegsFKE521xDQ419efyKZFU0T_EECosvnKJMGyrRPparUqdyogrTyTr9o_yjoI45LgnmRP3QmBkiNo25GMBlCfa-YrdB&__tn__=%2ANK-R


98

#SunKuWriter
Tato psychotropní světla jakoby kouzlem nebo harmonií přistávají, vznášejí se a 
bijí svými křídly, fascinují nás a mění realitu, po které toužíme. Proměňují to, co si 
přejeme jako dobré znamení, ve špatné znamení, když se z tohoto světa vrátíme, jako stroj 
času, který nás vytrhne z reálné dimenze a přenese nás do říše fantazie, neskutečnosti nebo 
rozkoší. Existuje tedy třetí dimenze smyslové aktivity a temné energie, pokud se na ni 
díváme z pohledu ostatních, kteří šílí po realitě škodlivé pro okysličení. Tato 
psychotropní světla získávají půdu pod nohama v různých perspektivách a 
smyslných dimenzích, přičemž vynikají u těch, kteří se věnují sporadickým epizodám. 
Mezi světy, světly a realitami neexistuje žádný protiklad, neboť příroda sama je 
těmito světly.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, s intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXe93iGAGZCfaS9HO1szvIC3sEfP4fNqGO4yGXy_UmfGQnegqYzrVvYqM28CRlRnWZeCUzvTS90VyPPP4w3qn22zERDpRq7MDrH4st9JZ2DKfAKZBXdL6oStzG8abtupBrUIQ7cJAIOwv5jpqf43RD7&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXe93iGAGZCfaS9HO1szvIC3sEfP4fNqGO4yGXy_UmfGQnegqYzrVvYqM28CRlRnWZeCUzvTS90VyPPP4w3qn22zERDpRq7MDrH4st9JZ2DKfAKZBXdL6oStzG8abtupBrUIQ7cJAIOwv5jpqf43RD7&__tn__=%2ANK-R


99

#SunKuWriter
Jako kdyby se jednalo o magii nebo harmonii, tyto psychické luzes pousam, flutuam e 
batem asas, fascinando-nos e alterando a realidade que desejamos. Transformam o que 
desejamos ser um bom presságio em algo negativo quando regressamos desse mundo, 
como uma máquina do tempo que nos afasta da dimensão real e nos transporta para um 
reino de fantasia, irrealidade ou prazeres. Assim, existe uma terceira dimensão de 
atividade sensorial e energia obscura quando vista da perspectiva de outros que são 
loucos por uma realidade prejudiciální à oxigenação. Essas luzes psicadélicas ganham 
terreno em várias perspetivas e dimensões voluptuosas, destacando-se naqueles que se 
envolvem empisódios esporádicos. Não há oposição entre mundos, luzes ou realidades, 
pois a própria natureza é composta por essas luzes.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWyGpOUezNLG_Ct7E9O5zLOUQCGzM4lzZn8nS4jl2C-ZKQNHAKSVA6BJvGNf_UWsrSwtrq7-6Mw8H73Q4oSmzYr5CzOLZpr8IG6wgdoI902xOodMPUsTUi7jElnP544xp24V1v-SHvoloPgMOpO7zIv&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWyGpOUezNLG_Ct7E9O5zLOUQCGzM4lzZn8nS4jl2C-ZKQNHAKSVA6BJvGNf_UWsrSwtrq7-6Mw8H73Q4oSmzYr5CzOLZpr8IG6wgdoI902xOodMPUsTUi7jElnP544xp24V1v-SHvoloPgMOpO7zIv&__tn__=%2ANK-R


10
0

#SunKuWriter
Nic není přirozenější než toto jasné a přirozené světlo, protože je přirozené se mu 
přizpůsobit. Konformity, protivenství, konflikty - pouhé požitky, které slouží jako 
akumulátory vědomých, ale ne tak hlubokých problémů, jak je přirozené. Mezi 
přirozeností a světlem není minimální střet, proto nás přirozenost obklopuje a dává 
nám pocit pohodlí a klidu, protože vše je normální a přirozené. Vzduch, přirozená 
radost, která nás obklopuje, bije, prchá a především se dotýká, jemný dotek pro ty, kdo 
oceňují obláčky lehkosti. Světlo jaderné energie je silným zdrojem transformace. Toto 
zářivé světlo energie roste se světelným dopadem transcendentního bytí mutací, které 
je ve skutečnosti nepodstupuje, ale jako páv proniká naučenými impulsy, jež nás 
vedou k činům. Dynamický a jasný impuls výbušného vyzařování. Proto budeme mít 
maximální exponent v jeho energetické síle: jaderné činitele, které korigují a hroutí 
světlo nemožné vyvést z rovnováhy, neboť je ztělesněním síly transformace. A nic 
není silnější než transformace, ta změna, která nás povznáší a posiluje ve vztahu k záření.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQOwo_J-vmgc6j4GlZFoZ1RDq1cYbjX9ZCPHKlkoCkw_2yGvB2jBN6Km_kgUKAQtU0M4QmyNlOPkfrEqZx8edh6S80XIOd79gy9HYT58P1_IgfCljgBluSToGPM_3vh0FpviyKgMgr4UzVQcHmiJwn&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQOwo_J-vmgc6j4GlZFoZ1RDq1cYbjX9ZCPHKlkoCkw_2yGvB2jBN6Km_kgUKAQtU0M4QmyNlOPkfrEqZx8edh6S80XIOd79gy9HYT58P1_IgfCljgBluSToGPM_3vh0FpviyKgMgr4UzVQcHmiJwn&__tn__=%2ANK-R


10
1

#SunKuWriter
Nada mais natural que essa luz límpida e natural, pois é natural que se conforme. 
Conformidades, adversidades, conflitos-meras indulgências que servem de acumulador 
de atitudes e problemáticas conscientes, mas não tão profundas, pois são naturais. Entre 
o natural e a luz não há o mínimo choque; daí que o natural nos envolve e faz-nos sentir 
à vontade e tranquilos, pois tudo é normal e natural. O ar, alegria natural que nos 
envolve, bate, foge e, sobretudo, toca, toque gentil para quem aprecia baforadas de 
leveza.
A luz de energia nuclear é uma potente fonte de transformação. Essa luz vibrante de 
energia cresce ao impacto luminoso do ser transcendente de mutações, que na realidade não 
as sofre, mas como um pavão, infiltra-se nos impulsos apreendidos e que nos levam ao ato. 
Impulso dinâmico e límpido de radiações explosivas. Teremos, então, o expoente máximo 
na sua força de energia: agentes nucleares que corrigem e desmoronam a luz 
impossível de desequilibrar, pois ela é o ápice da transformação. E nada é mais forte que 
transformar, essa mudança que nos eleva e nos potencializa em relação às 
radiações.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVcPSH3hJ2hrFP4HFmM9sOcmYpNN2pfDGWD0rHpjcZ9AhQAoI7SD6xUl3PRcypDMjmzt5vF-051_VGQwbVFlJKY-wOmhF04DbBTqj2LLEpxeaZzLIE5x_McDwXEICwXplH1YaQTHmUfiMAqwAoRsvTK&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVcPSH3hJ2hrFP4HFmM9sOcmYpNN2pfDGWD0rHpjcZ9AhQAoI7SD6xUl3PRcypDMjmzt5vF-051_VGQwbVFlJKY-wOmhF04DbBTqj2LLEpxeaZzLIE5x_McDwXEICwXplH1YaQTHmUfiMAqwAoRsvTK&__tn__=%2ANK-R


10
2

#SunKuWriter
Psychedelika se prolínají s hlukem odvážných hromů, které udržují a zesilují 
abnormálnost vyplývající z pohlcení touto psychedelickou bouří. Koherentní světlo zde 
vyzařuje bez síly a rozsahu, je pouhou záminkou pro abnormalitu černého hromu, který 
se uzavírá do klece a vrčí v nejpodivnějších a nejhlubších smyslech rozumu, neboť 
se stmívá, skřípe a pohybuje bez sebemenšího tajemství. Svět psychedelických světel 
postihuje ty, kdo chtějí uniknout nebo si užívat předpojatě odstupňovaných rozkoší, 
zabarvených šikmými a stagnujícími barvami, zbavených vůle k tvorbě či 
požitkářství. Proniknuti duchem útržků myšlenek jsou roztříštění všichni ti, kdo si 
představují jiný svět, vzdálený od rušivých vlivů, které nás dráždí jako škrábání oka 
nebo pouhé mrkání. Tento odcizený pohyb rozpaluje a rozprašuje vzdálené mysli, 
nevšímající si prostého faktu, že jsou pohnuty nebo rozrušeny. Psychedelické 
hřmění děsí duchy, aniž by se projevovali, protože neexistují - paralelní realita fám 
a nesmiřitelností jako strašák, kde se nikdo neživí bizarními osobnostmi a 
předexistenčními přezdívkami, i když ve skutečnosti neexistují.
Vše, co je neskutečné, má nadčasovou historii, ale má to něco: strach. Tento strach 
nás deportuje do horizontu pěti rozměrů, mnohoúhelníkového a lineárního, ale 
nepodléhajícího ani schopného jakékoli stopy. Tato stopa představuje hemisféry 
transcendentního a apoteotického myšlení. Myšlenky nerozkvétají ani nerostou ve 
vláknech abstraktního rozumu; místo toho vznikají jako impulsy již viděných znaků, 
pohyby napodobování a přizpůsobování se okamžiku, ale všechny vědomé a 
minimálně vypočítané.
Bez výpočtů je hřmění skutečné a nepředvídatelné, má skutečnou spontánnost, že je 
absurdní uvažovat o jiném zdroji psychedelické energie. Hlavy minulých let skřípou a 
skřípou, už vybledlé na zažloutlých stránkách, které konzumují knihomolové, bez 
vytrvalosti, která by zastrašila zastaralost paměti a činů. Obklopeni měřícími 
přístroji si gratulují habešští škatulkáři a hromy habešské se smějí.
Ve světle minulosti jsou nabádáni ti, kdo žijí světlem minulosti - tyto umírající bytosti 
napadají nebeská tělesa v prominentní skutečnosti výskytu, bezprostřednosti. Jde však o 
světelné záležitosti, o více či méně intenzivní světla, energetické záření neslučitelné s 
minulostí, dokonce ani s předchozím okamžikem. Minulá světla vyzařují škodlivé 
záření, které však nezastíní žádné světelné a zářivé světlo, jež si člověk přeje v každém 
okamžiku, impulsu či okamžiku zažehnout.
Minulost se protíná s přítomností, okamžikem, impulsem, vteřinou nebo zlomkem, ale 
neovlivňuje její energetický proud ani její světelnost. Proto jsme vždy v čase silného a 
jasného světla proudu extáze, který řeže vítr do tváře, rozkoše dosud zbavené 
záměrů rotačních pohybů kolem rozkoše z vytváření světla nebo bytí osvětleného. Záleží 
na jistotě síly či napětí intenzivního proudu, který spouští elektrický impuls, jenž prostým 
pohledem přenáší na světlo své minulé, méně intenzivní světlo, záření minulých 
životů, které však nevede princip světla vyvolaného pohybem nemaskovaného světelného 
impulsu, prožívaného od vteřiny, od okamžiku.
Stačí jedno kliknutí a voilà, světlo je v ostrém a nebezpečném pohledu, hořící pohledy 
závisti a nenávisti, které se jednoduše plazí kolem světel a lpí na nebeských tělesech s 
vyzařováním. Záření je záření, a to je kontaminace, proto není nic silnějšího než 
rozsvítit vlastní světlo v daném okamžiku, ve všech okamžicích s veškerým proudem 
bez záření, neboť žádné světlo není silnější než jiné. Jde o záření a nepřicházejte ke 
mně s těmi vrozenými světly, neboť každé má své čisté světlo, žíznící po vůli a 
představivosti a čisté energii rozvoje a tvoření.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, se vší intenzitou mysli, 
která nikdy nepřestane zkoumat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVTKmjDGuFLRAIwj5D2IRjr-fIuIfyW6RG5qYThBNwCo_seToq_TOjHfSPqyh87xZKv95lo5wc44cdrXKIaxRcmgFWtjHIM2Cbzk6nvdibIY1ps1MG_ElYd3wFj5n0yBc9u6lmKRYekSy0MNHtYQlhH&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVTKmjDGuFLRAIwj5D2IRjr-fIuIfyW6RG5qYThBNwCo_seToq_TOjHfSPqyh87xZKv95lo5wc44cdrXKIaxRcmgFWtjHIM2Cbzk6nvdibIY1ps1MG_ElYd3wFj5n0yBc9u6lmKRYekSy0MNHtYQlhH&__tn__=%2ANK-R


103



104

#SunKuWriter
Os psicadélicos entrelaçam-se no ruído dos bravos trovões que sustentam e amplificam 
a anormalidade que surge do fato de sermos envolvidos por esta trovoada psicadélica. 
Aqui, a luz coerente irradia sem potências ou escalas, um mero pretexto para a 
anormalidade do trovão negro, que se enjaula e grunhe nos sentidos mais estranhos e 
profundos da razão, pois ele se apaga, range e se move sem o mínimo de secretismo. 
Um mundo de luzes psicadélicas aflige aqueles que desejam evadir-se ou desfrutar de 
prazeres escalonados preconceituososos, tingidos por cores oblíquas e estagnadas, sem 
vontade de criação ou indulgência.
Imbuídos no espírito dos fragmentos do pensamento, estão fragmentados todos aqueles que 
imaginam outro mundo, distante de perturbações que nos irritam como coçar um 
olho ou simplesmente pestanejar. Esse movimento alienado incandesce e pulveriza 
mentes distantes, alheias ao simples fato de serem movidas ou agitadas. O trovão 
psicadélico afugenta espíritos, sem que eles se manifestem, pois não existem-uma 
realidade paralela de rumores e intransigências como o bicho-papão, onde ninguém 
se alimenta de personalidades bizarras e cognomes da preexistência, mesmo que 
não existam de fato.
Tudo o que é irreal tem uma história intemporal, mas tem algo: tem medo. Esse 
medo nos deporta para um horizonte de cinco dimensões, poligonais e lineares, mas 
não suscetíveis ou passíveis de qualquer traço. Esse traçoa representa os 
hemisférios do pensamento transcendente e apoteótico. Ideias não florescem ou 
crescem nos filamentos da razão abstrata; em vez disso, nascem impulsos de 
personagens já vistas, movimentos de imitação e adequação ao instante, mas tudo 
consciente e minimamente calculado.
Sem cálculos, o trovão é real e imprevisível, de uma genuína espontaneidade que torna 
absurdo pensar em qualquer outra fonte de energia psicadélica. As cabeças de 
outrora rangem e moem, já desvanecidas em folhas amarelas consumidas por bibliófagos, 
sem perseverança para intimidar o obsoleto da memória e dos feitos. Cercados por 
dispositivos de medição, os abissínios rotuladores se congratulam, e os trovões de 
Abissínia riem.
À luz do passado, os que vivem pela luz do passado são exortados-estes seres 
moribundos invadem corpos celestiais no fato proeminente da ocorrência, da 
imediaticidade. Mas tudo se trata de questões luminosas, de luzes mais ou menos 
intensas, radiações energéticas incompatíveis com o passado, nem mesmo do momento 
anterior. Luzes passadas emitem radiações nocivas que, no entanto, não ofuscam 
qualquer luz luminosa e radiante que se deseje acender a qualquer momento, impulso 
ou instante.
O passado cruza-se com o presente, o instante, o impulso, o segundo, ou a fração, 
mas não influencia sua corrente energética nem sua luminosidade. Portanto, 
estamos sempre a tempo para a luz poderosa e clara de uma corrente de êxtase que corta o 
vento no rosto, prazeres até então desprovidos de intenções de movimentos 
rotacionais em torno do prazer de fazer luz ou ser iluminado. O que conta é a 
certeza do poder ou voltagem da corrente intensa que desencadeia o impulso 
elétrico que, através de um simples olhar, transmite à luz do seu passado, luz menos 
intensa, radiações de vidas passadas, mas que não guiam o princípio da luz 
desencadeada pelo movimento do impulso da luz desmascarada, vivida do segundo, 
o instantâneo.
Apenas um simples clique e voilà, faz-se luz no olhar afiado e perigoso, olhares 
ardentes de inveja e ódio que simplesmente rastejam em torno de luzes passadas e se 
agarram a corpos celestiais com radiações. Radiações são radiações, e isso é 
contaminação, daí que nada seja mais forte do que acender a própria luz no momento, 
em todos os momentos com toda a corrente sem radiações, pois nenhuma luz é mais 
forte que outra. É uma

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX5Xgaxo_m77LNJ03b6aejZYDgVISrIoyz3a7Ai7oXA2n-DmqkCQAY-yQ9EgzQFkyEjkhnKUf7K0Lseu-U7ZfdR9r1HFxArnkrhW6XaGguRuTnB9JJ7pkUQDRPuWhc0PT56-d8Ta7eVrdukYHyTomTU&__tn__=%2ANK-R


105

questão de radiações, e não me venham com aquelas de luzes inatas, pois cada um 
tem sua luz pura, sedenta de vontade e imaginação e pura energia de 
desenvolvimento e criação.
Com toda a intensidade de uma mente que não cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX5Xgaxo_m77LNJ03b6aejZYDgVISrIoyz3a7Ai7oXA2n-DmqkCQAY-yQ9EgzQFkyEjkhnKUf7K0Lseu-U7ZfdR9r1HFxArnkrhW6XaGguRuTnB9JJ7pkUQDRPuWhc0PT56-d8Ta7eVrdukYHyTomTU&__tn__=%2ANK-R


106

#SunKuWriter
Hmatatelné doteky hypnotické tváře světla jsou svědectvím pocitů, které předznamenávají 
touhu po závislosti na tomto světle. Světla, které nás vede k tomu, abychom se 
energeticky posilovali a věřili v jeho existenci. Jsme jím vedeni, bez zásluh a bez dluhů, 
stagnujeme jako hypnotický život transcendentálních bytostí, které jsou závislé na 
zdrojích hypnotického potěšení. Tyto neřesti blouzní ve vlasech a obočí 
obtěžkaném skromností a volným časem.
Toto transcendentní světlo nás vyzývá k novým obzorům, podobným v myšlení, ale 
odlišným v reakci. Nezaměřené a čisté reakce, které čelí palčivé touze toto světlo 
vlastnit, nechat se jím živit a nechat se vést sypkými kameny, které se při zahřívání 
spojují jako hlína.
Když o tomto světle přemýšlím, uvědomuji si, že je hnací silou i záhadou. Pohánělo nás 
ke zkoumání hranic rozkoše a touhy a zároveň nás konfrontovalo s hlubinami naší 
vlastní duše. Hypnotické světlo s sebou nese příslib extáze, ale také stín závislosti a 
posedlosti.
Právě skrze toto světlo však nacházíme cestu k sebepoznání. Osvětluje nejtemnější zákoutí 
naší existence a odhaluje pravdy, které by jinak zůstaly skryté. Hledání tohoto světla, 
ačkoli je plné nebezpečí, je také cestou růstu a proměny.
Kéž toto světlo přijmeme s moudrostí a uvědomíme si jak jeho léčivou sílu, tak 
jeho potenciál nás pohltit. Kéž dokážeme vyvážit touhu po potěšení s klidem ducha 
a v každém osvíceném okamžiku najdeme příležitost k růstu a rozvoji.
Se vším obdivem a respektem, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUE9_vpyjCVQjQT5F9etvDouZvYbrwEqm2LvXLtsKOtn5OqXPhtzra6k6JHX9GYfAjGNeICnid7w0xfFW3zc_UlF_WKs66y8C3gXOPvuQnIIkMrac1I9NllXq5qoMN_ynrHEiBm11XiOW3EVzGBz08H&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUE9_vpyjCVQjQT5F9etvDouZvYbrwEqm2LvXLtsKOtn5OqXPhtzra6k6JHX9GYfAjGNeICnid7w0xfFW3zc_UlF_WKs66y8C3gXOPvuQnIIkMrac1I9NllXq5qoMN_ynrHEiBm11XiOW3EVzGBz08H&__tn__=%2ANK-R


107

#SunKuWriter
Apalpadelas sentidas na face hipnótica da luz presenciam sentimentos que deixam 
antever o desejo do vício dessa luz. Uma luz que nos leva a dinamizar e a acreditar 
na sua existência. Por ela somos levados, sem crédito e sem débitos, estagnados 
como a vida hipnótica de seres transcendentais que se viciam em fontes de prazer 
hipnótico. Vícios esses que deliram pelos cabelos e sobrancelhas carregadas de 
pudor e ócio.
Essa luz transcendente desafia-nos a novos horizontes, iguais em pensamento, mas 
diferentes em reação. Reações desmedidas e puras que enfrentam o desejo ardente 
de possuir essa luz, de ser alimentado por ela e conduzido pelas pedras soltas que se 
juntam como barro em aquecimento.
Ao refletir sobre essa luz, percebo que ela éto tanto uma força motriz quanto um enigma. 
Ela nos impulsa a explorar os limites do prazer e do desejo, ao mesmo tempo que nos 
confronta com as profundezas da nossa própria alma. A luz hipnótica traz consigo uma 
promessa de êxtase, mas também a sombra do vício e da obsessão.
No entanto, é através dessa luz que encontramos um caminho para a 
autodescoberta. Ela ilumina os cantos mais escuros da nossa existência, revelando 
verdades que, de outra forma, permaneceriam ocultas. A busca por essa luz, embora 
repleta de perigos, é também uma jornada de crescimento e transformação.
Que possamos abraçar essa luz com sabedoria, reconhecendo tanto o seu poder de cura 
quanto o seu potencial para nos consumir. Que sejamos capazes de equilibrar o 
desejo pelo prazer com a serenidade do espírito, encontrando em cada momento 
iluminado uma oportunidade para crescer e evoluir.
Com toda a minha admiração e respeito, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWaUxAC1aswa0-Z6x2NuDlKjsqXTkF7-IB3WIpY4aRjsOQojruqK6Rtm9jhDYbxkt98iSOIZ-UJZJ7vnyJN0lbn7tsYoNHX0SSVwUvh0OOB7K8NYht4eEHca2zKpURJlvmcdtbF69xNXSbnCYgqTxzy&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWaUxAC1aswa0-Z6x2NuDlKjsqXTkF7-IB3WIpY4aRjsOQojruqK6Rtm9jhDYbxkt98iSOIZ-UJZJ7vnyJN0lbn7tsYoNHX0SSVwUvh0OOB7K8NYht4eEHca2zKpURJlvmcdtbF69xNXSbnCYgqTxzy&__tn__=%2ANK-R


108

#SunKuWriter
Toto světlo, které nás napadá a obdařuje nás přepychovým rozlišováním, nás vede 
k nesčetným deprimujícím požitkům a úzkosti z chemie usedlého potěšení. Není to 
světlo kruciální, ale spíše světlo otisknuté do naivních tváří rozkoše druhých, 
osvětlující bytí, cítění a emoce. Tato emoce pociťuje zázračnou a oslnivou rozkoš, 
zmírňující stahy způsobené nadměrnou rozkoší - nadměrnou, která nás přesměrovává k 
jiným smyslům a rozkoším.
Světlo rozkoše rozvíjí a živí závislost, která neustupuje ani neochabuje a zasahuje 
divoký vlas rozkoše z odříkání. Tato rozkoš, která nás obklopuje a svádí, je 
ohromující silou, která nás vtahuje do propasti intenzivních a rozporuplných pocitů. 
Je to světlo, které svítí ve stínech naší duše a odhaluje nejhlubší a nejskrytější 
touhy, jež se často snažíme potlačit.
Když o tomto světle přemýšlím, uvědomuji si, že je to požehnání i prokletí. Nabízí nám 
chvíle extáze a radosti, ale také nás konfrontuje s naší vlastní zranitelností a závislostí. 
Je to nekonečný koloběh hledání a uspokojení, kdy po každém okamžiku rozkoše 
následuje touha po dalším.
Toto světlo nás však také učí vážit si pomíjivé krásy života, nacházet radost v 
maličkostech a vážit si každého okamžiku štěstí. Připomíná nám, že navzdory 
těžkostem a stínům vždy existuje světlo, které může osvítit naši cestu a zahřát naše 
srdce.
Kéž vždy najdeme rovnováhu mezi honbou za potěšením a klidem ducha. Kéž nás 
světlo rozkoše provází, ale nikdy nás nepohltí. A kéž se naučíme vážit si světla ve 
všech jeho podobách a najdeme klid a spokojenost v každém osvětleném okamžiku.
Se vším obdivem a respektem, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXOb7Sul85GW6y8Er3TFmc1U9-57qugdEGzsuDVytVV9OG30kLMUpruARs7iNhzE12TXS3FmGWeJGoBZwrMy5Iu8yZVDIK8OLCbuy54IBVPQB0DOTWT5yGVFix0-T6-wmXEi23Hfe6VbWinXBTac5P6&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXOb7Sul85GW6y8Er3TFmc1U9-57qugdEGzsuDVytVV9OG30kLMUpruARs7iNhzE12TXS3FmGWeJGoBZwrMy5Iu8yZVDIK8OLCbuy54IBVPQB0DOTWT5yGVFix0-T6-wmXEi23Hfe6VbWinXBTac5P6&__tn__=%2ANK-R


109

#SunKuWriter
Essa luz que nos invade e nos presenteia com luxuosos discernimentos leva-nos aos 
inúmeros prazeres deprimentes e à ansiedade da química do prazer sedentário. Não 
é uma luz encrostada, mas sim impressa nas faces ingénuas de prazer alheio, iluminando o 
ser, o sentir e a emoção. Emoção essa que sente um prazer mirabolante e 
resplandecente, aliviando as contracções provocadas pelo excesso de prazer-um 
excesso que nos redirecciona para outros sentidos e prazeres.
A luz do prazer desenvolve-se e alimenta-se de um vício que não recua e não 
oscila, embatendo em cabelos loucos de prazer da negação. Este prazer, que nos 
envolve e seduz, é uma força avassaladora que nos arrasta para um abismo de sensações 
intensas e contraditórias. É uma luz que brilha nas sombras da nossa alma, revelando os 
desejos mais profundos e ocultos que muitas vezes tentamos reprimir.
Ao refletir sobre essa luz, percebo que ela éla tanto uma bênção quanto uma maldição. 
Ela nos oferece momentos de êxtase e alegria, mas também nos confronta com a nossa 
própria vulnerabilidade e dependência. É um ciclo interminável de busca e satisfação, 
onde cada momento de prazer é seguido por uma ânsia por mais.
No entanto, essa luz também nos ensina a apreciar a beleza efémera da vida, a 
encontrar allegria nas pequenas coisas e a valorizar cada momento de felicidade. Ela 
nos lembra que, apesar das dificuldades e das sombras, há sempre uma luz que pode 
iluminar o nosso caminho e aquecer o nosso coração.
Que possamos sempre encontrar um equilíbrio entre a busca pelo prazer e a serenidade do 
espírito. Que a luz do prazer nos guie, mas que nunca nos consuma. E que possamos 
aprender a apreciar a luz em todas as suas formas, encontrando paz e 
contentamento em cada momento iluminado.
Com toda a minha admiração e respeito, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV37118e1acJf761fZEtB-CfRZMfR_2Zt3cFaC73yIxfpotSYw-rakCZ_BtAEiGiIwGURfnP6JRbCmTKzD5U5MwoAkfEeP49YtF4uDRZ7U7oljWLhs063BEcc5avjq82TzOoAPwucjaT4j6kz_CcAzX&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV37118e1acJf761fZEtB-CfRZMfR_2Zt3cFaC73yIxfpotSYw-rakCZ_BtAEiGiIwGURfnP6JRbCmTKzD5U5MwoAkfEeP49YtF4uDRZ7U7oljWLhs063BEcc5avjq82TzOoAPwucjaT4j6kz_CcAzX&__tn__=%2ANK-R


110

#SunKuWriter
Světlo se zahřeje a ztmavne, ztichne a utichne. Když však zaskřípe, je to zvuk dechberoucí 
a ohromující, infikující zuřivost žití a přítomnosti mezi jinými světly a osvětlením, 
nebo dokonce prostou, prchavou tmou poznamenanou vzdechy, které přerušují i to 
nejelektričtější ticho. Tento blesk zhasíná vaše vědomí, poznamenané vydáváním 
výmluvných sténání, sráží činy, které zanedbávají smysl pro možnost zůstat v klidu v 
okamžiku, kdy do tohoto světa udeří další blesk. Popel světla - tento popel vás 
poznamenává žárem prudkých a silných želez. Jedinou ranou jsou kontaminovány 
světelným popelem všudypřítomné minulosti a budoucnosti, na které nezapomínáš a které 
se proti tobě bouří. Přetíná impuls okamžiku a pomalu se rozmnožuje, trýznivě a výbušně ti 
říká, abys ses ovládl, vrhá tě do světelné studny, která se utápí ve vzpomínkách na 
nesouvislá slova a rozlévá svou žízeň po světle.
Ve zmatku je hořící popel magnetického těla, které píská a bliká ve vašem srdci, 
hořícím touhou po něčem, mužném a mužném nebo možná ženském a smyslném. 
Tento dvojí charakter se s vámi střetává jako dvojí osobnost, která se nepoddává ani 
jedné straně. Tento světelný popel zahřívá pochmurné i frivolní a v jeho žáru se skrývá 
ochrana pohlcených dešťů, které se šíří napříč kontinenty a bezčasým prostorem. Když 
přemýšlím o těchto hlubokých zážitcích, uvědomuji si, jakou nesmírnou moc nad námi 
světlo má. Zahřívá nás, zatemňuje naše cesty, umlčuje nás, a přesto dokáže svou 
drtivou přítomností rozbít i ticho. Blesk, který zhasíná vědomí, zároveň zapaluje duši a 
nutí nás konfrontovat se s našimi nejhlubšími touhami a obavami. Popel světla, 
pozůstatky minulosti a budoucnosti, se nás drží a připomíná nám bitvy, které jsme 
vybojovali, i ty, které nás teprve čekají.
Kéž přijmeme dualitu, která je v nás, mužnost i smyslnost, chmurnost i lehkovážnost, a 
projdeme světlými i temnými okamžiky našeho života. Nalezněme sílu v teple světla a 
odolnost v jeho stínech s vědomím, že obojí je nedílnou součástí naší cesty.
Se vším obdivem a respektem, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWnW7-BLwPWKeemy6G4DuiVwptT_SMes75OX_C1BIB8WQOvH5aWwkV8rpC9NnpDJpbSAJiXSPgiLgxUUSXccEqV0UVG1iCTGdfD1RunhMa52pJ7I0Ub-CPIe5zENkcrhwx7rC9d5hZf_KXG7tRdS2Pw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWnW7-BLwPWKeemy6G4DuiVwptT_SMes75OX_C1BIB8WQOvH5aWwkV8rpC9NnpDJpbSAJiXSPgiLgxUUSXccEqV0UVG1iCTGdfD1RunhMa52pJ7I0Ub-CPIe5zENkcrhwx7rC9d5hZf_KXG7tRdS2Pw&__tn__=%2ANK-R


111

#SunKuWriter
A luz aquece e escurece, tornando-se imóvel e silenciosa. No entanto, quando range, o 
ruído é ofegante e avassalador, contagiando a raiva de viver e estar presente entre 
outras luzes e iluminações, ou até mesmo na simples escuridão passageira, mas 
marcante, de suspiros que rompem os silêncios mais electrizantes. Esse relâmpago 
apaga-te a consciência, marcada pela emissão de gemidos eloquentes que precipitam 
ação, negligenciando o sentido de oportunidade de estar imóvel no momento em que 
outro relâmpago cai nesse mundo.
Cinzas de luz-essas cinzas marcam-te com o calor de ferros bravios e fortes. Com um único 
golpe, estão contaminadas pelas cinzas de luz do passado e do futuro omnipresente 
que não esqueces e que te rebelam. Corta-te o impulso do momento e propaga-se 
lentamente, dilacerante e efusivamente, dizendo-te para te controlares, 
arremessando-te para dentro de um poço de luz que se afoga na memória das 
palavras incontinentes, derramando a sua sede de luz.
Em polvorosa estão as cinzas ardentes de um corpo magnético que assobia e 
pestaneja no teu coração, ardendo com o desejo de algo, viril e masculino ou talvez 
feminino e sensual. Essa dupla personagem afronta-te como uma dupla 
personalidade que não cede nem para um lado nem para o outro. Essas cinzas de 
luz aquecem o sombrio e o frívolo, e têm no seu calor a proteção das chuvas 
devoradas que se alastram pelos continentes e pelo espaço intemporal.
Když se zamyslím nad těmito hlubokými zkušenostmi, vnímám, že světlo má na 
nás obrovský vliv. Ela aquece-nos, escurece os nossos caminhos, silencia-nos e, no 
entanto, pode também quebrar a quietude com a sua presença avassaladora. O 
relâmpago que apaga a consciência também incendeia a alma, compelindo-nos a 
confrontar os nossos desejos e medos mais profundos. As cinzas de luz, 
remanescentes do passado e do futuro, agarram-se a nós, lembrando-nos das 
batalhas que travámos e das que ainda estão por vir.
Que possamos abraçar a dualidade dentro de nós, o viril e o sensual, o sombrio e o 
frívolo, enquanto navegamos pelos momentos iluminadores e escurecedores das nossas 
vidas. Que encontremos força no calor da luz e resiliência nas suas sombras, 
sabendo que ambos são essenciais para a nossa jornada.
Com toda a minha admiração e respeito, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVDDRv82ElGuiYGP6NCUrYpJOdP2GRUvlGv2R5xBCwsEFv9BDZr7DItqmhfnbjft8wdj0PCThPonizI2FgSO4e_QIw0YYhG4zZNsdeNn34nHzttoIMIe_lRJtQTLxkXKXzFjkrH8LEPWLlSdGw34i31&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVDDRv82ElGuiYGP6NCUrYpJOdP2GRUvlGv2R5xBCwsEFv9BDZr7DItqmhfnbjft8wdj0PCThPonizI2FgSO4e_QIw0YYhG4zZNsdeNn34nHzttoIMIe_lRJtQTLxkXKXzFjkrH8LEPWLlSdGw34i31&__tn__=%2ANK-R


112

#SunKuWriter
Dnes vám píši zahalen do bouře myšlenek a úvah, poháněných zuřivostí modrého 
paprsku, který zasáhl mou bytost. Tento paprsek, sálající energií, se vynořuje ze 
špinavých pórů předsudků a nesnášenlivosti a zasahuje mě ohromující silou.
Laserové světlo, pronikavé a neviditelné, zasahuje i neviditelné a nepostřehnutelné. Je to 
světlo vidoucího, mistra předpokladů a křižovatek cizích samotnému vidoucímu. 
Nepostřehnutelné a neškodné, provokuje svým paprskem vysávání předpojatých 
myšlenek a představ a ničí je jedem jejich vlastního jedu a jeho protilátkou.
Na půdě mysli proniká světlem tento kouř, zahalený do hadrů vzpomínek 
nedokončených v uvolněných hlavách, bez směru a akce. Motorická akce ochlazuje 
vrstvu zběsilých myšlenek, zpomaluje ji a masíruje, diskoordinuje mysl. Proniká v 
nečinnosti okamžiku, vzrušuje a šíří se mozkovými světly, vzrušuje bloudící podněty 
elektrického proudu. Zesiluje v tělesné hmotě, šíří hypnotické a paralyzující světlo, jako 
rozpoutání nesmyslných slovních rýmů.
Tato podkrovní svítidla vstoupí do každé hlavy s eklektickými špičkovými 
technickými kořeny. Některá mají opičky, jiná jen podkroví a další podkrovní světla, 
která zastiňují hlavní vchod. Kéž bych mohl proniknout do těchto podkroví plných 
vzpomínek, myšlenek a nakonec i života prožitého bez velkých příčin, ale se 
vzpomínkami. Vzpomínky, které zůstávají, aby navždy osvětlovaly půdu, některé stále 
otevřené, jiné zavřené v truhlách.
Když o tom všem přemýšlím, uvědomuji si, že světlo, ať už vychází z modrého paprsku 
nebo z podkroví, má moc proměňovat, osvětlovat a léčit. Konfrontuje nás s našimi 
vlastními stíny a předsudky, ale také nás vede na cestu jasnosti a pochopení. Kéž vždy 
najdeme světlo uprostřed temnoty a kéž nás dovede do stavu míru a harmonie.
Se vším obdivem a respektem, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXSCc24jLJOZ9T33q8XqOCr3zkOijIO-obsmJYb9Oq1-JVeNtBQvFXjmYon1IepYtKg7qyTRArDAwNhfnD7DaceIJWdMnZjChmadNnI3RnXazIDLMJWHB9UZjaTwl9kUfMOagsC6NpPcJfYNTk43vjb&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXSCc24jLJOZ9T33q8XqOCr3zkOijIO-obsmJYb9Oq1-JVeNtBQvFXjmYon1IepYtKg7qyTRArDAwNhfnD7DaceIJWdMnZjChmadNnI3RnXazIDLMJWHB9UZjaTwl9kUfMOagsC6NpPcJfYNTk43vjb&__tn__=%2ANK-R


113

#SunKuWriter
Hoje, escrevo-te envolto em uma tempestade de pensamentos e reflexões, alimentados pelo 
furor do raio azul que invadiu o meu ser. Este raio, resplandecente de energia, brota pelos 
poros sujos de preconceitos e intolerâncias, atingindo- me com uma força 
avassaladora.
A luz laser, penetrante e invisível, atravessa até o não visível e imperceptível. É uma luz 
vidente, mestra nas suposições e encruzilhadas alheias ao próprio vidente. 
Imperceptível e inócua, provoca através de seu feixe uma sucção de pensamentos e 
ideias preconcebidas, aniquilando-as com o veneno do próprio veneno e seu 
antídoto. No sótão da mente, esse fumo trespassa a luz, encoberta por trapos de 
memórias desfeitas em cabeças soltas, sem direção e ação. Ação motora arrefece o 
escalão do pensamento frenético, tornando-o lento e massificador, descoordenando a 
mente. Penetrante no ócio do momento, entusiasma-se e distribui-se pelas luzes 
cerebrais, excitando estímulos de corrente elétrica deambulante. Intensifica-se na massa 
corporal, distribuindo uma luz hipnótica e paralisante, como um desencadeio de rimas 
de palavras sem nexo.
Essas luzes de sótão entram em qualquer cabeça com raízes ecléticas de engenharia de 
ponta. Há quem tenha macaquinhos, outros apenas sótãos, e outras ainda luzes de sótão 
que ofuscam a entrada principal. Quem me dera penetrar nesses sótãos repletos de 
recordações, pensamentos e, enfim, vida vivida sem grandes causas mas com 
memórias. Memórias essas que ficam a iluminar o sótão para sempre, algumas sempre 
abertas, outras fechadas em baús.
Když se nad tím vším zamyslíte, vnímáte, že světlo, ať už je z modrého světla nebo 
ze sóty, dokáže proměňovat, osvětlovat a léčit. Ela nos confronta comsas próprias 
sombras e preconceitos, mas também nos guia para um caminho de clareza e 
entendimento. Que possamos sempre encontrar a luz em meio às trevas, ela nos 
conduza a um estado de paz e harmonia.
Com toda a minha admiração e respeito, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMLTXoXfTeX3ounl30wDLMX8WfeqRbyb6W-kZQUCFNWfNh-a10JYbe0jBSkYzrvhUYEzw7Jq6ofKbztxOm61dnSWMEXIlC0U3CXgHupkmYw8fH0XSUtSGOpUvv2mYNCMolVlKNIMLK03kavqTKj4FM&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMLTXoXfTeX3ounl30wDLMX8WfeqRbyb6W-kZQUCFNWfNh-a10JYbe0jBSkYzrvhUYEzw7Jq6ofKbztxOm61dnSWMEXIlC0U3CXgHupkmYw8fH0XSUtSGOpUvv2mYNCMolVlKNIMLK03kavqTKj4FM&__tn__=%2ANK-R


114

#SunKuWriter
Dnes vám píši, abych se s vámi podělil o hlubokou úvahu o léčivé síle světla. Toto 
světlo, které v nejtemnějším okamžiku zoufalství osvítilo vlákna mého rozumu, mi 
přineslo novou naději a jasnost. Jsem neskonale vděčný za toto osvícení, které mě 
nasměrovalo k proudu extáze v každodenním životě. Osvítilo budoucnost, která se 
kdysi zdála nemocná a bezúčelná, a proměnilo hrom v blesk zbavený jakéhokoli 
osudového potěšení.
Uzdraven světlem a jeho pohybem jsem se dokázal osvobodit od kalorických vnitřností 
přísnosti a exaktnosti. Stále však přemýšlím, zda toto světlo dokáže osvětlit mou minulost, 
protože se obávám, že k tomu nebude mít potřebnou energii. Existují dva póly, dva 
extrémy energie, a mě zasáhla ta pozitivní a léčivá, nikoliv ta černá a strašidelná. 
Toto světlo vychází z jasnosti emocí a racionality soumraku bezprostředního a 
impulzivního, bez přechodu a neprůhlednosti smyslů, bez zakotvených nebo 
přibitých pocitů.
Světlo je silné, intenzivní a spálí všechny, kdo se mu postaví. Vyzývám vás, abyste se 
připojili ke světlu, ke smyslům. Nebude už impulzivní energie a síla; chopte se talentu, 
který máte, a použijte ho jako řezavý modrý paprsek, provětrejte se od neprožitých 
dusivých a zlomyslných a pronikavých myšlenek, které nás obětí jako stíny bez 
světla, jež by je živilo.
Chci tím říci, že ve vás je světlo, hromy, bouře, energie a v podstatě jasné a čisté 
světlo ve své nejprimitivnější podobě. Tento oheň, který nás křižuje a živí, nás někdy 
spaluje, ale to je život, složený z pomíjivých světel a protivníků proti samotnému 
rozumu či smyslu pro energii, který nám dává sílu a vitalitu, abychom odolali jeho 
tlumeným a bezmocným nárazům. Není světla bez energie a všechno má energii, 
všechno má své světlo, pohyb a proud. Právě tato bytost nás zastrašuje a často nás 
konfrontuje s podivnými obviněními, kterým nerozumíme, protože nejsou určující a 
neodvažují se střetnout s jinou energií, ale spíše se snaží uhasit její světlo.
Ale světlo je přítomné a odhaluje se, proniká do smyslů zraku a ukazuje nám 
jasnost myšlenek skrze ticho času. A jak mlčí, zpevňuje názor a těší se z neslavné 
neschopnosti, kterou jiní přenášejí prostřednictvím negativních nebo pozitivních 
energií. Modré světlo blesku zastrašuje, ale vítá v této energii ty, kdo se v ní chtějí 
přenést, rychlostí světla, okamžitou, vteřinovou, zlomkovou, momentální. A 
okamžik je okamžitý, tudíž nedojde k žádným škrtům v kádru ani v nejsmělejším 
jednání, neboť každý má právo na energie, ať už jsou pozitivního, nebo negativního 
účinku.
Trhavý účinek černé jiskry se objevuje v neutrálním pólu citlivosti a přenáší se v 
šílenství živé a požitek hledající energie a osvětluje. Proto vám radím, abyste svou 
vlastní energií byli zasaženi světlem a vy jste vybledli hořícím úsměvem jako 
popelem...
Srdečné pozdravy,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWWjFouvK71Qb196uoNG2RVAD4sJ73BxSr6jVw2hNcd0pkchsSN531MyMT6JFTFKUmtzObMPnk6MteHCMaf1ukSRg6kqB-n3klPKAsNWuHmkVMQ3TjsPwpdUOoixM_j-fpxNULhuCzJnUDQoJ_hcFTj&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWWjFouvK71Qb196uoNG2RVAD4sJ73BxSr6jVw2hNcd0pkchsSN531MyMT6JFTFKUmtzObMPnk6MteHCMaf1ukSRg6kqB-n3klPKAsNWuHmkVMQ3TjsPwpdUOoixM_j-fpxNULhuCzJnUDQoJ_hcFTj&__tn__=%2ANK-R


115

#SunKuWriter
Escrevo-te hoje para partilhar uma reflexão profunda sobre o poder curativo da luz. Esta 
luz, que iluminou os filamentos da minha razão no momento mais sombrio do 
desespero, trouxe-me uma nova esperança e clareza. Estou eternamente grato por 
essa iluminação que me guiou na direção da corrente de êxtase da vida quotidiana. 
Ela iluminou um futuro que antes parecia doentio e despropositado, transformando trovões 
em relâmpagos de dinamite, despojados de qualquer prazer funesto.
Curado pela luz e pelo seu movimento, consegui libertar-me das entranhas calóricas de 
rigor e exatidão. No entanto, ainda me questiono se essa luz será capaz de iluminar 
o meu passado, pois temo que ela possa não ter a energia necessária para tal. Existem dois 
pólos, dois extremos de energia, e eu fui atingido pela positiva e curativa, não pela negra e 
assombrosa. Essa luz provém da clareza de emoções e da racionalidade do crepúsculo do 
imediato e impulsivo, sem transição e opaco de sentidos, sem sentimentos embutidos ou 
pregados.
A luz é forte, intensa, e queimará todos os que se opuserem a ela. Convido-te a juntares- te 
à luz, aos sentidos. Deixará de haver energia e força impulsiva; agarra o talento que 
tens e usa-o como um raio azul cortante, ventilando-te de sufocos não vividos e de 
pensamentos maliciosos e penetrantes que nos vitimam como sombras sem luz que 
as alimente.
Quero assim dizer que há luz em ti e há trovões, tempestades, energias e, 
essencialmente, luz límpida e pura na sua forma mais primitiva. Esse fogo que nos cruza e 
nos alimenta, por vezes nos queima, mas assim é a vida, feita de luzes transitórias e 
oponentes contra a própria razão ou sentido de energia que nos dá força e vitalidade 
para aguentar os seus choques esbatidos e sem força. Não há luz sem energia, e 
tudo tem energia, tudo tem a sua luz, movimento e corrente. Isto é o próprio ser, 
que nos intimida e tantas vezes nos confronta com acusações estranhas que não 
entendemos, pois não são dirimentes nem ousam chocar com outra energia, mas sim 
tentar apagar a sua luz.
Mas a luz está presente e revela-se, infiltra-se nos sentidos da visão e mostra-nos a 
clareza do pensamento através do silêncio dos tempos. E como se cala, endurece a 
opinião e desfruta das incapacidades inglórias que outros transmitem através de 
energias negativas ou positivas. A luz do raio azul intimida, mas acolhe naquela energia 
quem nela se quiser transportar, à velocidade da luz, do imediato, do segundo, da 
fração, do momento. E o momento é instantâneo, daí que não haverá cortes no quadro 
nem na conduta mais ridícula, pois todos têm direito à energia, sejam elas de efeito 
positivo ou negativo.
O efeito dilacerante da faísca negra acontece no pólo neutro de sensatez e 
transporta- se na loucura da energia vibrante e sedenta de prazer e de iluminar. Por isso, 
aconselho- te a usar a tua própria energia para ser atingido pela luz, e esbaterás um 
sorriso ardente como cinzas, despojadas de calor, mas frenética quando agitada. Do 
outro quadrante temos o raio azul com pensamento imperturbável, de luzes que nos 
conduzem à distração. O raio azul conhece o seu caminho, direção, orientação, e tem 
discernimento para enquadrar energias e fotões, possíveis curtos-circuitos, mas viaja 
sempre à velocidade não da luz, mas do raio azul.
É nessa transição de energia que se confrontam as energias pragmáticas, não 
efusivas, mas obstrutivas, que nos impedem de viver o instantâneo. O trovão agita-
se e afeta a onda sonora que produz velocidades supersónicas, mas não tão 
poderosas. Como confrontação direta e oprimida pelas gentes luminosas, engrossam as 
luzes opacas que desvirtuam o que é real e parece irreal. Mas há luzes fictícias também, isso 
é o poder da luz da imaginação.
Com todo o meu carinho e reflexão,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVmYFracNqBGf8uWc502zNwAkdSVQ4nf8CnOLg-AZUwmSE45O-krpyflBSJhCN6xWV5bdiqn1pG4cD8jUMxFLgChJhCecC9zz0aEDa29IiSbxsEs9Go3z8nXqPbc6tqPBcwhULP_5jov5_aHu9EGGoQ&__tn__=%2ANK-R


116

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVmYFracNqBGf8uWc502zNwAkdSVQ4nf8CnOLg-AZUwmSE45O-krpyflBSJhCN6xWV5bdiqn1pG4cD8jUMxFLgChJhCecC9zz0aEDa29IiSbxsEs9Go3z8nXqPbc6tqPBcwhULP_5jov5_aHu9EGGoQ&__tn__=%2ANK-R


117

#SunKuWriter
Miluji tě víckrát, než dokáže mé srdce tlouct. Každý úder je tichou symfonií lásky, 
melodií, která rezonuje hluboko ve mně. Když vydechnu, nadechneš se a společně 
sdílíme stejný vzduch, vzduch lásky. Jsme dvě těla, ale jeden duch, spojený tímto 
citem, který přesahuje čas i prostor.
Jsem všechny barvy, kterými si můžeš vymalovat svůj svět. Chci být modří tvé oblohy, 
zelení tvých polí, červení tvé vášně. Chci naplnit každý kout tvého života svou 
přítomností, být světlem, k t e r é  vede tvé kroky, a útočištěm, kde nacházíš klid. Pro mě, 
pro tebe a pro všechny, kdo nás milují, slibuji, že budu vždy tvou silou, tvým 
bezpečným útočištěm.
Jednoho dne jsi do mého srdce zasadil kořen. Ten kořen dnes vyrostl v silný a 
listnatý strom, strom zvaný láska. Tato láska, zrozená z prostého gesta, se stala 
nezničitelnou, hluboce zakořeněnou v mé duši. Nikdy ji nelze vykořenit, protože žije ve 
mně, živena našimi vzpomínkami, našimi sny a našimi sliby.
S každým dalším dnem jsem vděčnější za to, že tě mám ve svém životě. Jsi důvodem 
mého úsměvu, inspirací mých dnů a klidem mých nocí. S tebou jsem poznala, že 
pravá láska nezná hranic, časem se nevyčerpává, ale naopak sílí a rozkvétá jako 
strom, který jsi zasadil do mého srdce.
S láskou,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWIQU6HcXVHTamRDnPFus-h1uvHpsp4Bx-vSY45aezf1gwkpJ4O_43_d9FtBCpOZmyqzaEr3BxPrulDHjKUWH9bHCVLKde0xbauk5n3_h2-x23T0OMbADnGhppEIzuSMytxBLn-qdMYu3vzfvyZbvz6&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWIQU6HcXVHTamRDnPFus-h1uvHpsp4Bx-vSY45aezf1gwkpJ4O_43_d9FtBCpOZmyqzaEr3BxPrulDHjKUWH9bHCVLKde0xbauk5n3_h2-x23T0OMbADnGhppEIzuSMytxBLn-qdMYu3vzfvyZbvz6&__tn__=%2ANK-R


118

#SunKuWriter
Amo-te mais vezes do que aquelas que o meu coração possa bater. Cada batida é 
uma sinfonia silenciosa de amor, uma melodia que ecoa no âmago do meu ser. 
Quando eu expiro, tu inspiras, e juntos partilhamos o mesmo ar, o ar de amar. 
Somos dois corpos, mas um só espírito, unidos por este sentimento que transcende 
o tempo e o espaço.
Sou todas as cores para pintar o teu mundo. Quero ser o azul do teu céu, o verde 
dos teus campos, o vermelho da tua paixão. Quero preencher cada recanto da tua 
vida com a minha presença, ser a luz que guia os teus passos e o abrigo onde 
encontras paz. Por mim, por ti e por todos aqueles que nos amam, prometo ser 
sempre a tua fortaleza, o teu refúgio seguro.
Um dia, plantaste uma raiz no meu coração. Hoje, essa raiz cresceu e transformou-
se numa árvore robusta e frondosa, uma árvore chamada amor. Este amor, que 
nasceu de um gesto simples, tornou-se indestrutível, enraizado profundamente na 
minha alma. Jamais poderá ser arrancado, pois vive dentro de mim, alimentando-se 
das nossas memórias, dos nossos sonhos e das nossas promessas.
A cada dia que passa, sinto-me mais grato por ter-te na minha vida. És a razão do 
meu sorriso, a inspiração dos meus dias e a serenidade das minhas noites. Contigo, 
aprendi que o amor verdadeiro não conhece limites, não se desgasta com o tempo, mas 
antes se fortalece e floresce, tal como a árvore que plantaste no meu coração.
Com todo o meu amor,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZTARz1ZwWRVLAZkFQhJlVjLlgGo-IqYs33kn5TmItIyd6JSwGmtSsXkLBqeaavZJPS0waTQpzwwkEkv0oLLB3TWFq63DvhfXJj6ml4zYoXPHAGJHrE5MqozxjuhkzcKZto8ZOVD01Ke3_5Uico8Au&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZTARz1ZwWRVLAZkFQhJlVjLlgGo-IqYs33kn5TmItIyd6JSwGmtSsXkLBqeaavZJPS0waTQpzwwkEkv0oLLB3TWFq63DvhfXJj6ml4zYoXPHAGJHrE5MqozxjuhkzcKZto8ZOVD01Ke3_5Uico8Au&__tn__=%2ANK-R


119

#SunKuWriter
Píši vám dnes s těžkým srdcem a neklidnou myslí. Následující slova jsou odrazem 
mých emocí, myšlenek a obav ze současného stavu našeho společného domova.
Žijeme v době nejistoty a zmatků. S každým dnem se zdá, že se vzdalujeme 
harmonii a vzájemnému porozumění. Stíny neshod a strachu nad námi visí a 
zastiňují světlo naděje a solidarity. Jsme konfrontováni s environmentálními, 
sociálními a politickými krizemi, které testují hranice naší odolnosti a lidskosti.
Často si připadám jako postava bez tváře, která se pohybuje ve světě, který už 
nepoznávám. Krása přírody, která byla kdysi zdrojem inspirace a útěchy, je dnes 
ohrožena chamtivostí a zanedbáváním. Lesy hoří, oceány se dusí a vzduch, který 
dýcháme, je stále řidší. Křik Země je vzdálenou ozvěnou, kterou zřejmě slyší jen 
málokdo.
Navzdory temnotě v něm však zůstává plamen, který odmítá uhasnout. Je to 
plamínek naděje, který je živen projevy laskavosti a odvahy, jež stále kvetou 
uprostřed chaosu. Vidím ho v činech těch, kteří bojují za spravedlnost, chrání 
zranitelné a neúnavně pracují na léčení ran našeho světa. Vidím ji v očích dětí, které 
stále sní o lepší budoucnosti, a v srdcích snílků, kteří se odmítají vzdát.
Jako spisovatelka cítím odpovědnost za to, abych tyto emoce vyjádřila, abych přetavila 
bolest a naději do slov, která se mohou dotknout duší a probudit svědomí. Věřím 
v transformační sílu literatury, v její schopnost otevírat mysli a srdce, stavět 
mosty tam, kde kdysi byly propasti. Psaní je mým aktem odporu, mým 
způsobem, jak přispět ke spravedlivějšímu a soucitnějšímu světu.
Dnes více než kdy jindy potřebujeme spojit síly. Musíme si uvědomit naši 
vzájemnou závislost a společnou odpovědnost. Každý z nás se podílí na budování 
lepší budoucnosti. Nesmíme dopustit, aby nás ochromil strach a lhostejnost. 
Musíme jednat s odvahou a soucitem, vedeni světlem pravdy a spravedlnosti.
Milý světe, vím, že výzvy, kterým čelíme, jsou obrovské, ale věřím, že je dokážeme 
překonat. Nezapomínejme, že i v těch nejtemnějších časech může jediná jiskra 
zažehnout silný plamen. Buďme tou jiskrou my. Buďme změnou, kterou si přejeme 
vidět.
S nadějí a odhodláním,
**Filipe Sá Moura**

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVzt5V-34RrsMNNXJcBr7sk6Rw0dM18kwLoVmcfInn2E71N04kfQPMgahG6HsoEcYCU8yU5VyZf-F_8HaII9sTiXnPPetq_vVuMvOVCv9vOUSAHovsztkywQCohH0nT6zJCTUET50cGBEchmbPJrL6a&__tn__=%2ANK-R


120

#SunKuWriter
Escrevo-te hoje com um coração pesado e uma mente inquieta. As palavras que se 
seguem são um reflexo das minhas emoções, dos meus pensamentos e das minhas 
preocupações sobre o estado atual do nosso lar compartilhado.
Vivemos tempos de incerteza e tumulto. A cada dia que passa, parece que nos afastamos 
mais da harmonia e da compreensão mútua. As sombras da discórdia e do medo pairam 
sobre nós, obscurecendo a luz da esperança e da solidariedade. Somos confrontados 
com crises ambientais, sociais e políticas que testam os limites da nossa resiliência e da 
nossa humanidade.
Sinto-me muitas vezes como uma figura sem rosto, navegando por um mundo que já 
não reconheço. A beleza da natureza, que outrora era uma fonte de inspiração e 
consolo, está agora ameaçada pela ganância e pela negligência. As florestas ardem, os 
oceanos sufocam, e o ar que respiramos torna-se cada vez mais rarefeito. O grito da 
Terra é um eco distante que poucos parecem ouvir.
Mas, apesar da escuridão, há uma chama que se recusa a apagar. É a chama da 
esperança, alimentada pelos atos de bondade e coragem que ainda florescem no 
meio do caos. Vejo-a nas ações daqueles que lutam por justiça, que protegem os 
vulneráveis e que trabalham incansavelmente para curar as feridas do nosso mundo. 
Vejo-a nos olhos das crianças, que ainda sonham com um futuro melhor, e nos 
corações dos sonhadores, que se recusam a desistir.
Como escritor, sinto a responsabilidade de dar voz a estas emoções, de traduzir a dor 
e a esperança em palavras que possam tocar almas e despertar consciências. Acredito no 
poder transformador da literatura, na sua capacidade de abrir mentes e corações, de 
criar pontes onde antes havia abismos. Escrever é o meu ato de resistência, a minha 
forma de contribuir para um mundo mais justo e compassivo.
Hoje, mais do que nunca, precisamos de nos unir. Precisamos de reconhecer a 
nossa interdependência e a nossa responsabilidade coletiva. Cada um de nós tem 
um papel a desempenhar na construção de um futuro mais luminoso. Não podemos 
permitir que o medo e a indiferença nos paralisem. Devemos agir comagem e compaixão, 
guiados pela luz da verdade e da justiça.
Querido Mundo, sei que os desafios que enfrentamos são imensos, mas acredito na 
capacidade humana de se reinventar e de superar as adversidades. Acredito que, juntos, 
podemos transformar a sombra em luz, o desespero em esperança, a divisão em 
união. Com profunda esperança e determinação,
**Filipe Sá Moura, #SunKuWriter**

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUT0si6X5x1-QqhE--3M_jYxXgiyEWYsWUv9rkaYrBV66BI9ZX11a2bDz1ad5zl6HCGyG7KUV-A1WLPsg7fldd3ZLNcgT_hwQUe3rm2uKuQz6uj4CIexjW3os-mitqvnx-qVzQB8bwmaaRQMB4nri6j&__tn__=%2ANK-R


121

#SunKuWriter
A figura fugiu, mas ele agarrou-me e puxou-me, levando-me consigo. Maldita figura que 
não vemos, mas que se propaga. É a figura de uma experiência reconhecível, de 
aparência feérica. Murmurou a figura: "Tens medo de um homem sem rosto!" Sim - disse 
eu com algum medo. "Não temas, pois só existo na presença da luz. Já falei de luz e 
energia, mas nunca de um homem cujo rosto aparece inconsciente e 
voluptuosamente, correndo sem fugir para alcançar o teu físico. A figura é um ser das 
trevas que não pode viver sem luz. Estranho é uma sombra que te escondes na 
escuridão e silêncio. Mas surge da luz e com aquele chapéu exibes-te sem rosto, 
negro.
Ascendo ao céu, magnífico na distorção dos teus olhos e luz metamórfica. Ao longo dos 
céus do rio, como qualquer rio com um ar de desânimo sultão, respondo com a 
velocidade dos céus negros e densifico-me até à gota de chuva cristalina e afiada. 
Mas para um homem sem rosto, a água perfura o meu corpo e a minha própria 
gabardina não se molha. É feita de sombra. Estas figuras imaginárias foram recriadas por 
mim para a noite silenciosa, perseguindo a fuga da escuridão e demandando a luz. 
Sou uma sombra amiga da desgraça. Todo o grande mal está lá. É uma aparição 
desaparecida. O grito como forma de prazer emerge da alma ao longo da vida, 
desfocado, o sentido de proteção aos outros e o terrível zumbido da alma. O que se 
eleva nem cai, mas sempre se ergue para o golpe da merda. O que realmente vemos 
é a ascensão e não a queda do penhasco. Nas alturas das ondas, onde o verde e o 
azul se desvanecem. Surge o alerta vermelho como os princípios dos outros. O 
escuro, sombrio, frívolo nem sempre está presente, pois aprofunda o desespero de 
um grito silencioso.
Nas palavras, refere-se ao encontro da magia sobrenatural que envolve paixão. Sem um 
tropeço, letra por letra, constrói-se um muro de palavras que se torna um fato 
literário inevitável... onde a escrita flui e as lágrimas de contentamento inquebrável cujo ser 
não se opõe, mas como é revitalizado e emerge através de uma quebra de gelo antártico que 
repele a própria magia de ser entre seres e extravagantes enquanto se desvanece no 
fogo ardente do desejo de pronunciar o longo anunciado. Escreve e traduz no 
derramamento da alma máquina de criação. Entre linhas e ditos, aqui está o que o outro 
pensa e diz. Vertigem Um começo, um penhasco, porque o tempo não é efémero. A queda 
paralela para um mau começo, arrefeço. Na ponta dos pés, equilibro-me e dou um salto, 
mergulho. Não me frustro, saltei e imaginei a vertigem. Coração rápido assustado 
por algo que imagino viajando. À frente, vi uma segunda vida deslizar pelo ar. Foi uma 
queda livre, esta queda atingiu o chão... brilhando na estrada molhada de alcatrão, 
respiro fundo o ar gelado! O asfalto húmido sente a água fresca que brilha no escuro, 
lembra o céu brilhante e o chão cintilante, e foi tão forte que o impacto destruiria o 
que estava por vir. O relógio parou e imortalizou o momento do seu pensamento. A alta 
velocidade, o vento entrou em parafuso e enrolando-se, virou e subiu, subiu, voltou 
ao tempo anterior para não chamar mais tarde assim a ascensão da queda que caiu 
em disparada. O orgulho que sinto ao ver outros sofrerem e sentir que alguém que nunca 
viu a pele do outro sofresse, espero que nunca se eleve o espírito de ajuda mútua e 
caminhos de cascalho, há aqueles que erguem obstáculos tão orgulhosos nascidos 
em mim, crença porque o mundo veio lutar até o fim e vigiar-te e finalmente chegar ao 
fundo e conhecer- se e ao seu mundo na arte da esgrima, esgrima para infligir golpes, 
tudo acontece para sentir um golpe pela ponta da espada, a luta de um sofrimento 
involuntário, que transmite poder para superar e ter brilho sendo o vencedor e 
perdedor quando cai, sente a dor, mas se levanta e cai devido a um lutador que 
vence, imagina a dor no alto do último ato e prevê-se a glória do vencedor e 
vencido, todos os lutadores merecem a vitória desejada.
Naquela manhã, foi uma manhã angustiante, frívola e lacrimosa, não longe de um grito que 
divagava fez sentido no rosto umedecido, a manhã já estava obsoleta, a noite já

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVxwe0RuF0ylbyJ4cy9pGmJI6b9S5uJY3BZ8o8DoVDa5LHSDdG4HAwC4sNGpbQ6tN1MjLbrj_gEizNMSISVhSNDdmqjMqAPx_zpfrYQ2E5wHWHW54_29Sy8TWIoSh5HRBzoPxvCFh6BEVFBvtGnjHo4&__tn__=%2ANK-R


122

havia decorrido, surgiu um grito e disse para prestar atenção ao sol que viria e 
evaporou a lágrima que fluiu com as nuvens e o mundo disse sorrindo.
Atenciosamente,
**Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVxwe0RuF0ylbyJ4cy9pGmJI6b9S5uJY3BZ8o8DoVDa5LHSDdG4HAwC4sNGpbQ6tN1MjLbrj_gEizNMSISVhSNDdmqjMqAPx_zpfrYQ2E5wHWHW54_29Sy8TWIoSh5HRBzoPxvCFh6BEVFBvtGnjHo4&__tn__=%2ANK-R


123

#SunKuWriter
Postava utekla, ale on mě popadl a táhl mě s sebou. Prokletá postava, kterou nevidíme, 
ale která se rozmnožuje. Je to postava rozpoznatelného zážitku, fejetonistického 
vzezření. Postava zamručela: "Bojíš se muže bez tváře?" "Ne," odpověděl jsem. Ano - 
řekl jsem s jistým strachem. "Nebojte se, neboť existuji pouze v přítomnosti světla. 
Mluvil jsem o světle a energii, ale nikdy o muži, jehož tvář se objevuje nevědomky a 
smyslně, běží bez útěku, aby dosáhla tvé postavy. Tato postava je bytostí temnoty, která 
nemůže žít bez světla. Podivný jsi ty, stín, který se skrývá v temnotě a tichu. Ale ty 
vyskakuješ ze světla a s tím kloboukem se ukazuješ bez tváře, černý.
Stoupám k nebi, zvětšuji zkreslení tvých očí a metamorfní světlo. Podél říčních nebes, 
jako každý s nádechem sklíčenosti, reaguji rychlostí černé oblohy a zhušťuji se do 
křišťálově čistého, jako břitva ostrého deště. Ale pro člověka bez tváře voda proniká 
mým tělem a můj vlastní velký plášť nenasákne. Je vyroben ze stínu. Tyto imaginární 
postavy jsem znovu vytvořil pro tichou noc, pronásledující prchající tmu a dožadující 
se světla. Jsem přátelský stín neštěstí. Všechna velká škoda je ta tam. Je to zjevení 
zmizelé. Výkřik jako forma rozkoše se vynořuje celoživotně z rozmazané duše, pocit 
ochrany druhých a strašlivé bzučení duše. Co stoupá, ani nepadá, ale vždycky stoupá k 
podvodu hovna. To, co skutečně vidíme, je vzestup, a ne pád z útesu. Ve výšinách vln, 
kde zelená a modrá blednou. Červená pohotovost vlní se jako zásady jiných. Temné, 
pochmurné, frivolní není vždy přítomno, protože prohlubuje zoufalství tichého výkřiku.
Slovy se jedná o setkání nadpřirozené magie, která zahrnuje vášeň. Bez zádrhelu, 
písmeno po písmenu, se ze zdi slov staví nevyhnutelná literární skutečnost... kde plyne 
psaní a slzy nezlomné spokojenosti, jejíž bytí se neprotiví, ale jak se oživuje a vynořuje 
skrze antarktický ledový zlom, který odpuzuje samotné kouzlo bytí mezi bytostmi a 
cizími, jak mizí v planoucím ohni touhy vyslovit dlouho ohlašované. Píše a překládá ve 
výlevu duše, stroje na tvoření. Mezi řádky a výroky, tady je to, co si myslí a říká ten 
druhý. Závrať Počátek, útes, protože čas není pomíjivý. Paralelní pád na špatný 
začátek, chladím se. Na špičkách balancuji a udělám skok, ponořím se. Nejsem 
frustrovaný, skočil jsem a představil si závrať. Rychlé srdce zaskočené něčím, co si 
představuji jako cestování. Před sebou vidím druhý život klouzající po vzduchu. Byl to 
volný pád, tento pád dopadl na zem... zářím na mokré asfaltové cestě, zhluboka dýchám 
ledový vzduch! Vlhký asfalt cítím jako čerstvou vodu, která září ve tmě, vzpomínám na 
jasnou oblohu a třpytící se podlahu, a bylo to tak silné, že náraz zničí, co se blíží. 
Hodiny se zastavily a zvěčnily okamžik jeho myšlenky. Nejvyšší rychlostí se vítr 
přiblížil v chvostu a stočil se, otočil se a stoupal, stoupal, obrátil se k dřívějšímu času, 
aby ho později nevolal tak stoupání pádu, které padalo raketovým tempem. Hrdost 
cítím, když vidím, jak ostatní trpí a cítil, že někdo, kdo nikdy neviděl druhou kůži 
ostatních trpí, doufám, že nikdy nevznikne duch vzájemné pomoci a štěrkové cesty, 
jsou ti, kteří zvedají překážky tak hrdý zrodil v mém přesvědčení, protože svět přišel 
bojovat až do konce a hlídat si a nakonec se dostat na spodní plochu a poznat sebe a 
svůj svět v umění šermu, šermu pro zasazování ran, vše se děje pro pocit zásahu hrotem 
meče, boj utrpení nechtěně, který přenáší sílu překonat a má září ven být vítězem a 
poraženým při pádu, cítit bolest, ale stoupá a padá díky je bojovník, který vítězí, 
představte si bolest ve vysokém posledním dějství a je předpokládána sláva vítěze a 
poraženého, všichni bojovníci si zaslouží vytoužené vítězství.
Toho rána, to bylo strastiplné ráno, frivolní a plačtivé, nedaleko od výkřiku, který bloudění 
dával smysl na tváři zvlhčené, zatuchlé ráno už předcházelo, noc uplynula, čas 
vznikl výkřik a řekl, aby si dával pozor na slunce, aby přišlo a vypařilo slzu, která 
tekla s mraky a svět řekl, že se usmívá.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXx8UGf8NRjFgQAyfyrHifSKQmx55WvkTvOGQDxuUIbJFrn_bU0siptNOdym39KqltKTAHC7zz1EbhwsKnhLEBxboiFESeS7ctLibnaRDNuPw4aHXwQGX0YtlwmPNc9htSp0kBTeEUoG1w24cSmio0M&__tn__=%2ANK-R


124

S pozdravem,
**Filipe Sá Moura,#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXx8UGf8NRjFgQAyfyrHifSKQmx55WvkTvOGQDxuUIbJFrn_bU0siptNOdym39KqltKTAHC7zz1EbhwsKnhLEBxboiFESeS7ctLibnaRDNuPw4aHXwQGX0YtlwmPNc9htSp0kBTeEUoG1w24cSmio0M&__tn__=%2ANK-R


125

#SunKuWriter
kdykoli si vzpomenete, abyste šli vpřed, ale když vás jiný bližší překoná v 
nejneočekávanějších chvílích Nebudete-li ho hledat , najdete to, co nikdy nebylo 
ztraceno, iluze vedou k myšlenkám , zastavte se! neposlouchejte, co cítíte a 
potápí se v nesmírné osamělosti, která vám přinese útěchu , všechny vnější 
podněty je třeba řešit , musíme odmítnout vše, co proniká , trvat roky učení, 
když se zaměřuje na to, že neustále vynášíme to, co znečišťujeme , trvat roky 
učení chování a norem vidět, že nemáme ve skutečnosti nevede k žádnému 
jinému činu než vyvrácení nebo popření pravd nahromaděných tím, že nás učí a 
když si uvědomíme, že upustit od všeho, co zahrnuje myšlenku jen chtít a toužit 
nemyslet na to, že je s velkými obtížemi a trápení, které bojoval proti sobě tím, 
že předpokládá, že stojíme verdeiro, když ve skutečnosti to není pravda , 
chceme pohodlí a znamení pochopení, co je pravděpodobné, že vysvětlení , 
všichni chtějí upravit pravidla pojmy, ale vše mizí, když čelí nové vrásky: nečekané 
a vždycky se najde něco, co nás vytočí a pro co jsme nemohli najít žádné vysvětlení v 
aplikované a bylo vštípeno jako moudrost pro boj s lidskou existencí , když vidíme 
řadu pojmů a poznatků, které ukazují směrem nikam , zřejmě pocit oo hlavě 
přemýšlení, pokud z nějakého důvodu máme pouze teoretické a ne aplikované 
elations â zkušenosti a schopnost racíoninio tyto jsou v rozporu , musíme cítit v 
sobě tím, co nás motivuje za samozřejmost a přemýšlet , jak vyjádřit danou že 
necítíme to nikdy nebude upřímné nebo explicitní , i když nás podřídí úžasné a 
bolestivé expriencia života a procházení situace , je velmi hezké si to představovat , 
ale tak celý náš život bude jen sen , kde si myslíte , že se děje v pozadí a nikdy 
nebyl prožit nebo zažit , kůže se může cítit zraněná , ale jediný způsob, jak 
udržet lidský kontakt vědomí dobra a zla , že naše slova a činy mohou vést druhé 
nebo dokonce vyhnout se nese noční můry nebo sny, které nejsou naše potřeba 
kontaktu , ne jen představovat , a jak , pokud se nepoužívá musí být cítit každé 
slovo a přizpůsobit velikosti příčinu a původ slova všechny významy musí být 
rozpitvány do drobné struktury obdece protože logika budování člověka, který žil 
a chce strávit svůj příspěvek ... Nemyslím tím že by jsme měli být všichni nemocní 
nebo přecházet radosti nebo smutky nebo nadšení , ano měli by jsme se 
distancovat od nočních můr a snů a domněnek špatně navržených , jen se snažit 
zkrátit čas který je zástrčka spojena s určitou událostí , i když to asociace 
myšlenek nám může dát domněnku co se týče moudrosti druhých jako zdravý 
rozum , člověk si nehraje s ohněm protože hoří , ale je logika tolik lží neprožitých 
snů a nočních můr představ které se musí utnout při narození , nestojí za to 
ztrácet čas myslíme si a podřizujeme se věcem které jsou vlastně uvnitř krabičky v 
našem mozku údajně vymyšlené moudrými s proprósito stimulujeme určité 
myšlenky a slasti a bolesti je jako podprahové zprávy , a myslím že tyto by měly být 
odstraněny protože jen chtějí vést většinu odhodlanou být dobrem pro lidstvo 
myslet a představovat si a snít a předpokládat, střih s myšlenkami a představami 
je precisso ne žít dramata nebo noční můry , jen přestřihnout drát a nebýt nit 
všeho, co je údajně normální myslet, protože kdykoli si můžete vzpomenout jít 
dopředu, ale když jiný blíže vás překoná v nejneočekávanějších okamžicích , 
neupadnout do fantazie.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVnyGjX8EZ4cGXuBz8J3mQiiaL6xx7tXLOMgvXUZljmv3JbbAluCqLfl1MzTDCSF0ALCgGaBuurzEFf0NVd-oaWL6Upre0TDhj7uDsWIFg0yTG9hFJmA6bitH68LsZET3HNL8inrkusgBJEb3ZhShJj&__tn__=%2ANK-R


126



127

#SunKuWriter
Mezi nejnáročnější situace patří možná ty, v nichž strach přemáhá situaci. Situaci 
čelíme kvůli dopadu, který na nás bude mít, a tento strach může být neznámý, nemusí 
mít žádné důsledky, nebo může mít dokonce předvídatelné důsledky, které se nenaplní. 
Strach se však prosadí a utváří prožitek. Nepřítomnost strachu je dobrá. Chci říct, že 
jsem měl mnoho strachů a myslím, že strach je něco, co se v průběhu let zmenšuje; 
nemám stejné obavy jako před dvaceti lety. Strach podporuje situace, v nichž může dojít 
k absenci strachu. Jednoduše řečeno, už se nebojím smrti. Může to být způsobeno mnoha 
faktory: může to být způsobeno myšlenkami na sebevraždu, nebo to může být tím, že 
člověk dosáhne takové intelektuální výše, že mu to začne být lhostejné, protože 
vybudoval a udělal něco, o čem sám říká, ať už předem, nebo k dispozici, že v této 
době je málo případů.
Když se ponořím hlouběji do obav, které mohou vyvolat mnoho nepříjemných situací, 
mohu se i z něčeho těšit, ale pokud je tu strach, někdy jen myšlenka na strach vyvolá 
reakci. Existují situace, kdy lidé ovládají strach, aby se v situacích orientovali a chránili 
se před dopady. Jsou však i tací, kteří nemají jiné východisko než se "ušpinit". Když 
říkám "zašpinit" se strachem, jedná se o fyzickou reakci, která jim brání v normálním 
postoji. Samozřejmě existují lidé, které snadno vyvedou z míry jakékoli příznaky nebo 
nepřízeň osudu. Lidé se často bojí zaplést se s nepřízní osudu a nepřízeň osudu získává 
tvar a dává duševní strukturu k postupu do vyšších stavů.
Jako dítě jsem se bál tmy, teď mám raději tmu než světlo. Nebyl jsem poznamenán 
strachem, a dokonce existují strachy, které se překonají a stanou se z nich preference. Vím, 
že existují situace žádoucí a jiné žádoucí, ale ne v pravém slova smyslu "žádoucí". 
Myslím si, že čím více kontrolujeme své činy a jsou vnímány naší mentální strukturou, proč 
prostě nedělat věci, nechat je být a n e c h á p a t ? Nejsme roboti a pro určité typy práce 
potřebujeme znát a často jsou lidé prostředkem k dosažení určitých cílů. Samozřejmě, ale 
je správné využívat lidi k dosažení určitého cíle? V určitých vizích může být při 
sériové nebo montážní práci nutné, aby všichni lidé postavili dílo. A nyní, musí být 
všichni lidé součástí týmu, aby bylo dosaženo určitého cíle? Myslím, že ne. 
Potřebují lidé projít zkušenostmi, aby se naučili dané situaci? Také si myslím, že 
ne. Ale pokud ji prožijí, určitě budou mít jiné vnímání vyhýbání se, a lidé, kteří 
touto zkušeností projdou, mají pocit větší zkušenosti, než jsou pro ně. Jistě, v 
případě bolesti je pochopitelné, že člověk, který se zmrzačí a má fyzickou bolest, se 
bude maximálně vyhýbat jejímu opakování. Bude si dávat pozor, nebo pokud si pozor 
nedá, bude čelit nejhorším situacím.
Čím více situací, tím těžší zavazadlo. Čím více chyb a obav, tím větší obohacení 
prostřednictvím kontaktu se situacemi, které přinese uspokojivé a mnohem reálnější 
výsledky pro soubor všech situací, které mohou v životě  nastat. Po určitých pozicích nebo 
emocích, které člověk získá, jsou v určitém čase a v určitých termínech různé. Je 
pravděpodobné, že člověk v určitém okamžiku svého života jedná s lhostejností. 
Osoba přestala o dané situaci přemýšlet, nicméně se stala a stala a už nikdy v životě o ní 
nechtěla vědět. Nyní existují fáze, ve k t e r ý c h  všichni procházíme stejnými fázemi. 
Procházíme stejnými situacemi; od ostatních se můžeme učit, jak podobnými situacemi 
projít. Ano, můžeme použít páku k vyřešení problému, ale pocit plynoucí z tohoto 
řešení je vlastní každému člověku. Člověk může dokonce problém rozložit a snadno 
vyřešit a neuvědomuje si, jak problém vyřešil. Problém je vyřešen, aniž bychom věděli 
o formě řešení, protože byl použit mechanismus, který u jednoho člověka fungoval, ale u 
jiného člověka fungovat nemusí a nemusí fungovat u všech podnětů. Když mluvím o 
podnětech, možná jsem dal podnět, protože mluvím o určité situaci obecně, a druhá 
osoba

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUBnubyAninKjXceMaZbylqMMs8jHoEXUk0pxLMcut8BmZV8gshkDzcVBh1At8AWk5hgvA5aNKYOOE6j6t3Z-fZhYG52aHkc75DnBTDU24vfMV1nqmxZF-kN57FeKJBSG5OK7SObRLJAaOYjtGIm6Ew&__tn__=%2ANK-R


128

nemá pro stejnou situaci žádný podnět. V obecné situaci se někteří lidé z problémů 
dostanou velmi dobře, zatímco jiní, vlekoucí se za sebou, nevidí východisko nebo 
považují únikové dveře za zavřené.
Věřím, že všechno se dá vysvětlit, ale jsou věci, které podle mě vysvětlit nelze...
---
S pozdravem,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUBnubyAninKjXceMaZbylqMMs8jHoEXUk0pxLMcut8BmZV8gshkDzcVBh1At8AWk5hgvA5aNKYOOE6j6t3Z-fZhYG52aHkc75DnBTDU24vfMV1nqmxZF-kN57FeKJBSG5OK7SObRLJAaOYjtGIm6Ew&__tn__=%2ANK-R


129

#SunKuWriter
Svět je bipolární, počínaje severním a jižním pólem, a bytosti, které v tomto světě existují, 
jsou extrémní, což dokládá akt přežití živých bytostí, ať už z živočišné nebo 
rostlinné říše. Dýchání, které vdechuje i vydechuje, může tento akt přežití 
zprostředkovat, ale vytváří ho vodní svět lidí. Může se jednat o okamžik nárazového 
boje mezi životem a samotnou smrtí a člověk a bytosti kolem něj si vytvořili způsoby a 
prostředky, jak předvídat nebezpečí a řídit se dobrými radami, jak se nebezpečí 
vyhnout. V tomto případě však musíme být bezprostřední ve všech manévrech, 
úderech a dokonce i bojových uměních, napodobovat zvířecí bytosti, které mají 
obranné strategie a údery, stejně jako jednoduše ničit prostřednictvím sofistikovaného 
nebo primitivního útoku. Může však dojít ke konci a smrt není nejdůležitějším 
mechanismem, kterým se řídí všechny hodnoty sabotáží nebo spiknutí pod jediným 
aspektem vytváření strachu. Může to být stejný vzduch, který vy i já dýcháme a 
který se může proměnit v realitu vzdušné síly milovat a říkat světu, že můžeme vstřebat 
všechny barvy duhy a rozmnožit je do různých odstínů, abychom vymalovali můj, 
váš i náš svět.
Možná, že multifaktoriální utopická problematická spirála generování chaosu a 
nepořádku, sledovaná a vybojovaná v čase, může v příštích třech desetiletích 
vykastrovat všechno zlo, nebo že se budeme muset vydat rychlostí světla a ocitnout se 
tam, protože věci jsou neměnné nebo se příliš nemění, navzdory všemu, co se v naší 
době děje. Vezměme si například polární hvězdu, která udává své souřadnice ze svého 
pevného bodu. Někdy cítím jakési vakuum, černou díru, kde se všechno potápí a mizí. 
Možná, že tyto síly jsou na nás.
S pozdravem,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWuAlYxEE-hgvMdIlXSY7lhgN0ve7HtTAdZWqGMIs6M88n5OazD4gWgE0v0a7b10Vo-kYG6OQ-ZODx2OzxEUwdF5xl7Cb49zRMDfi-pJhF0LkHz9HCc28Z1a8Rw9-t1LoPzfjcJrxgqKuDJTgrd00Bo&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWuAlYxEE-hgvMdIlXSY7lhgN0ve7HtTAdZWqGMIs6M88n5OazD4gWgE0v0a7b10Vo-kYG6OQ-ZODx2OzxEUwdF5xl7Cb49zRMDfi-pJhF0LkHz9HCc28Z1a8Rw9-t1LoPzfjcJrxgqKuDJTgrd00Bo&__tn__=%2ANK-R


130

#SunKuWriter
O Mundo é Bipolar, começando pelos polos Norte e Sul, e os seres que existem neste 
mundo são extremos, exemplificados pelo ato de sobrevivência dos seres vivos, seja do 
reino animal ou vegetal. A respiração, que tanto inspira quanto expira, pode transmitir 
este ato de sobrevivência, mas é gerada pelo mundo aquoso das pessoas. Este pode ser 
um momento de uma batalha de impacto entre a vida e a própria morte, e o homem e os 
seres ao seu redor criaram maneiras e meios de prever o perigo, e seguir um bom 
conselho para evitar o perigo. Mas, neste caso, temos que ser iminentes em todas as 
manobras, golpes e até artes marciais, imitando seres animais que possuem estratégias 
de defesa e golpes, bem como simplesmente destruir através de um ataque sofisticado 
ou rudimentar. Mas, pode chegar ao fim, e a morte não é o mecanismo mais importante 
pelo qual são regidos todos os valores de sabotagem ou congeminações sob um único 
aspecto de criar medo. Pode ser o mesmo ar que você e eu respiramos, que pode ser 
transformado em uma realidade de poder aéreo para amar e dizer ao mundo que 
podemos absorver todas as cores do arco-íris e multiplicá-las em vários tons para pintar 
meu, seu e nosso mundo.
Talvez uma espiral problemática utópica multifatorial de gerar caos e desordem seguida e 
combatida ao longo do tempo, possa nas próximas três décadas castrar todo o mal ou 
que serão necessários passar à velocidade da luz e nos encontrarmos lá, porque as 
coisas são imutáveis ou que não variam muito, apesar de tudo o que acontece em nosso 
tempo. Tomemos como exemplo a Estrela do Norte que, em seu ponto fixo, dá suas 
coordenadas. Às vezes, sinto um tipo de vácuo, um buraco negro onde tudo afunda 
e desaparece. Talvez esses poderes estejam sobre nós.
Com os melhores cumprimentos, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMRpwv3OwEbvbVsU660nEG2Rv5aIAv3n9J4Tx0KVxD94NaaWZ5l4t0NIrAPqxqh5MCgK9t21R1a30gCyeuQ-0YJdQh8NN0JBkDnI1-uf9wF2agh8iTuqOCmM1pBJNizJOCCcnfJKWF4Z9gpoBKfIHK&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMRpwv3OwEbvbVsU660nEG2Rv5aIAv3n9J4Tx0KVxD94NaaWZ5l4t0NIrAPqxqh5MCgK9t21R1a30gCyeuQ-0YJdQh8NN0JBkDnI1-uf9wF2agh8iTuqOCmM1pBJNizJOCCcnfJKWF4Z9gpoBKfIHK&__tn__=%2ANK-R


131

#SunKuWriter
Jsme-li od přírody dobří, proč místo toho, abychom se naučili jednoduchým hodnotám 
a univerzální lásce, kterou nám dávají děti, upadáme? Na oplátku jim dopřejme úsměv 
na tváři a klidnou pravdu za všech okolností. My lidé jsme proměnliví, proto změňme 
svět a dejme dětem sny o věrohodné budoucnosti, o transparentnosti a přísnosti, aby se 
mohly stát svobodnými v pravém vzestupu slova ctnost. Prostá, nahá pravda uzdraví v 
kratším čase než pochybnosti, lži a jiné druhy budoucnosti, které proříznou každý 
úsměv a umožní vám žít zdravý život. Konat dobro je skutečná svoboda a pravda je tu 
od toho. Bude to trvat staletí, pokud nebude láska k pravdě a pravda k lásce. Takto se 
buduje jasná a zdravá realita a společnost; opak vytváří strach a chaos.
S pozdravem,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHxOIO0PKd8otRk-ml9AZXKhwyemp44EJeemR6kZZ5xHuJsJ6ggvOUMaaGoBpxrJIGni2DkeQiwEkuIdl_awTwJ5hWXq3SBF4bMXPwbgpSqbSQyUaETWai1qd4G3fV8kH1RbnuajQsCtd0Qxl8W8df&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHxOIO0PKd8otRk-ml9AZXKhwyemp44EJeemR6kZZ5xHuJsJ6ggvOUMaaGoBpxrJIGni2DkeQiwEkuIdl_awTwJ5hWXq3SBF4bMXPwbgpSqbSQyUaETWai1qd4G3fV8kH1RbnuajQsCtd0Qxl8W8df&__tn__=%2ANK-R


132

#SunKuWriter
Se somos bons por natureza, por que regredimos em vez de aprendermos os valores 
simples e de amor universal que as crianças nos proporcionam? Por sua vez, 
proporcionemos-lhes um sorriso no rosto e uma verdade tranquila em qualquer 
circunstância. Nós, humanos, somos mutáveis, por isso mudem o mundo e deem sonhos às 
crianças num futuro credível, de transparência e rigor, para que se tornem livres na 
verdadeira ascensão da palavra virtude. A verdade simples, nua e crua, sarará em menos 
tempo que dúvidas, mentiras e outras espécies de futuros que cortam qualquer 
sorriso, permitindo viver uma vida sã. Fazer o bem é a verdadeira liberdade, e a 
verdade existe para isso. Demoraremos séculos se não houver amor à verdade e 
verdade ao amor. Realidades e sociedades lúcidas e saudáveis se constroem assim; o 
oposto gera medo e caos.
Com os melhores cumprimentos, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwf9k1c0UY_o6hmjfOtuU5t9isKSiUW9nmP_eXMk1zGmsJMtd3KGrRFN-OvfgMI2eCZ6dNkrii8Itqn6-cPiMF43mVX7y8EiGIiuzUUQbA74GWTK3OMhufp6O9LjrPXqnYZLPmE7ARQ395qQjifXIB&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwf9k1c0UY_o6hmjfOtuU5t9isKSiUW9nmP_eXMk1zGmsJMtd3KGrRFN-OvfgMI2eCZ6dNkrii8Itqn6-cPiMF43mVX7y8EiGIiuzUUQbA74GWTK3OMhufp6O9LjrPXqnYZLPmE7ARQ395qQjifXIB&__tn__=%2ANK-R


133

#SunKuWriter
S uměním a tím, co bylo chápáno a zachyceno... Povzdech! Odvážili se 
výzvy.
Drží se na vlásku.
Viděli, ale nevšimli si toho.
Vzrušující a poněkud výmluvně sdělené pohledem plným porozumění, a hle, jiskra v 
oku, v tom místě, kde se konzumovalo a mluvilo, a káva už byla přítomna.
Spisovatel je ten, kdo není závislý na ničem, a přesto potřebuje všechno, a tento 
poslední záchvěv nutnosti se střetává s tím, co mu chybí, ale činí utrpení ještě 
potřebnějším, aby podnítil svou touhu po nikdy nedokončeném...
...Pak se ozval ženský hlas, dívka a lehký, ale hluboce záhadný pohled, jak by tam mohla 
být?!, a všichni to cítili, ale nikdo si ho nevšiml, protože uzavřel to, co mu myšlenka 
říkala, tak vykvetlo to, co jednoho dne zpochybnili o příčetnosti nebo domnělém šílenství, 
že je šílený, nemá nic, ale vždycky chce víc, trpí slovy, psal, ale neřekl, že existuje 
ta bytost, kterou viděli psát a číst a pak to komentovali: "on" ano, on píše a 
nepřestává, jak ho donutit, aby přestal psát, jen blázen píše všechno, a němým 
způsobem věděl, v jakém bodě světa se zakryje...
Tento jinak známý a mezi známými odsouzený.
Nejdražší pero bylo vrcholem, vše vzbuzovalo vůli naslouchat, ale jak už bylo 
prozrazeno, ale nikdy nenapsáno je, že chyba je vždy ošklivý způsob, jak dát 
alkohol na ránu, všechny jeho hadry nikdy nevynechal, protože mezi nimi 
zanechávají stopy.
Měl obyčejné pero, jak fascinující, bylo tak ostré, jako způsob, jak cítit bolest 
nabroušené nejúčinnější ostří, lacerating řez hrotem pera... a inkoust vždy nekonečné a 
odměřené mysli vidět, že informovali ty, kteří neměli žádné extrémní právo, že prošel, 
je to šílené, jak lidé jdou o odpočinku, vždy proto, že druhý mluví, a on by normálně 
reagovat na to, co se chce, vše pod jednoduchou potřebu ahoj, jak se máte a sbohem.
A otázka zněla, že napsal a nebál se ničeho, co jen chtěl. Ale jak si na všem 
zakládal a myslel si, že nejlepší zbraň, nekonečná a sjednocující forma vědy písmen, 
která tvořila okouzlující fráze a vždy se jako nespokojená proměňovala.
Pochopil a těšil se v žíznivém, pak rozhovor byl, nevím, jak mluvit, omlouvám se, 
ale pokud chcete, mám knihu, abych vám ukázal, je to, že jsem napsal, co mnozí 
myslí a z toho, co řekli, nikdo nečetl ani nepochopil, že z té hlavy by vyšel černější 
kouř, není to jednoduché toto slovo, zlomené, proměňuje a hle, zjednodušeně 
řečeno, řekl čas, a člověk by slyšel "nebo on tady", všichni, kdo nečetli, ale jakmile 
by se ukázala moudrost psaní, že se někdo věnoval čtení a pochopil někdo, kdo 
nikdy nečetl, věnoval se a řekl, ach ten chlap píše, člověk by slyšel opět "respekt". Úcta 
ke spisovateli je však jen tehdy, když chcete vědět, kdo to je, nebo když zůstanete u 
myšlenky, ó on píše?
Nic nebylo řečeno, a hle, aby skončili, řekli "ach, příteli", už mi "spisovatelská káva", 
tady pro mě riskuje dítě. Káva, pauza, důvěrná žádost a poněkud překvapené gesto, 
přesto psal dál a jak může někdo psát, aniž by musel číst a psát rychlostí myšlenky... 
(pokračování)
Druhý říkal, že je to srdce, ale ty bolesti jsou ty, které nikdy necítíme a nikdy na ně 
nezapomeneme. Muž se ke mně přiblížil a řekl: podívej, to je to, co umím, a párátko mu 
skočilo mezi zuby a mrkl, trochu nezbedně a kde kdo se divil, co udělal a řekl, a

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV4BJdO85a7x4IXxBDU4EOKRXu5s_1BHAF0z7TlhSwVrdcIBCH8-rv47oeZT3L6f1EuJh0S4-5Nr10ajTCthpzGioYVG0Z9q4KOCR_bkbmODhZRYgQc0yrpvHZ_dbrb-S9iAEhwvwD2Q7c-ABDOFI-a&__tn__=%2ANK-R


134

jednoduchý, jediný, papír a pero a na stole vytoužená káva a k ní příslušná sklenice 
vody z kohoutku.
Ten věděl, co píše, jen když se mu to hodilo. Všichni však slyšeli stejnou sladkost, je 
to divné, ten chlapec je divný, to znamená, že se zblázní.
Jak je možné, že se zblázní, aniž by opustil svůj, pouze napsaný. 
Slyšel někdo o tom chlapci?
Mluvím o něm, ale je důležité vidět, že nemluví nebo málo, mluví o sobě tím víc, čím 
víc mluví o ostatních.
Je to nemoc společnosti bytí a někdo chce vždycky dodat, podívejte se, promiňte, ale já ho 
neznám.
A ten muž, ano, který byl člověkem, žil na okraji, tak vidím všechny bytosti, které se 
vzdávají a nikdy nebojují o život, tím, že se staví na okraj nebo jsou nad okrajem řeky, 
kde nic neplave.
To byla spisovatelova kavárna, kde se jeho bolest směřující ke změně nikdy nevrátila.
To znamená, že se zdálo, že se v účtech, našel, kdo ho četl a pointu, příběh, 
vymyšlený příběh, slovo slyšel, v písmu mnoho mnoho písmen, tvořil mnoho slov.
Závěrem: chtěl, ale opět nechtěl, tak vidím napsané nebo básníka, který vyjadřuje 
chce a nechce, tedy chce všechno a nechce nic, jedno táhne druhé svazuje a on 
uvolňuje, inkoust, který viděli, že si píše do sešitu, co nikdo nečte, a zpívá, poslouchá, 
píše, jako by nic jiného nebylo. S pozdravem,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV4BJdO85a7x4IXxBDU4EOKRXu5s_1BHAF0z7TlhSwVrdcIBCH8-rv47oeZT3L6f1EuJh0S4-5Nr10ajTCthpzGioYVG0Z9q4KOCR_bkbmODhZRYgQc0yrpvHZ_dbrb-S9iAEhwvwD2Q7c-ABDOFI-a&__tn__=%2ANK-R


135

#SunKuWriter 
Querido Leitor,
Com arte e aquilo que foi liminarmente compreendido e captado... Suspiro! 
Eles desafiaram o desafio.
Segurado por um fio.
Eles viam, mas não reparavam.
Excitante e algo eloquentemente transmitido através de um olhar de compreensão, eis que o 
brilho do olhar, naquele lugar onde consumia e falava, e o café já estava presente. O 
escritor é aquele que não depende de nada, mas precisa de tudo, e faz com que o 
último suspiro de necessidade colida com o que lhe falta, mas faz com que sofrer 
seja mais necessário para alimentar o seu desejo pelo nunca concluído...
...Então uma voz feminina foi ouvida, a menina e um olhar leve, mas 
profundamente enigmático, como poderia estar ali?!, e todos sentiam, mas ninguém 
o notava, pois ele fechava o que o pensamento lhe dizia, assim florescia o que um dia 
questionaram sobre a sanidade ou a suposta loucura de ser louco, ele não tem nada, 
mas sempre quer mais, sofre em palavras, escreveu mas não disse que existia aquele 
ser que viam a escrever e ler e depois comentavam: "ele" sim, ele escreve e não 
para, como fazê-lo parar de escrever, só um louco escreve tudo, e de forma muda ele 
sabia em que ponto do mundo iria cobrir...
Este conhecido e entre-conhecido condenado.
A caneta mais estimada era um ápice, tudo despertava a vontade de ouvir, mas como já 
divulgado, mas nunca escrito é que um erro é sempre uma forma feia de colocar álcool na 
ferida, todas as suas trapos nunca omitidas pois deixam marcas entre elas.
Ele tinha uma simples caneta, que fascinante, era tão afiada, como uma forma de sentir a 
dor afiada pela lâmina mais eficaz, o corte dilacerante da ponta da caneta... e a tinta 
sempre infinita e mente medida vendo que informavam aqueles que não tinham direito 
extremo que ele passava, é louco, como as pessoas vão descansar, sempre porque o 
outro fala, e ele normalmente respondia ao que é querido, tudo abaixo da simples 
necessidade de olá, como estás e adeus.
E a questão era que ele escrevia e não temia nada do que ele queria. Mas como dependia de 
tudo e pensava que a melhor arma, a forma infinita e unificadora de uma ciência de 
letras que formava frases encantadoras e sempre como descontente transformado.
Ele compreendia e gostava na sede, então a conversa era, não sei como falar, desculpe, mas 
se quiser, tenho um livro para lhe mostrar, é que escrevi o que muitos pensam e do que 
disseram, ninguém leu ou mesmo entendeu, que daquela cabeça sairia fumo mais 
escuro, não é simples esta palavra, quebrada, transforma e eis que de forma 
simplista ele contava o tempo,...

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVyn5mWIWsXNRHyQRXFQbC8x6GXiqnXsqNlV1PLxH1MT5AJvv7kc_9jhGh3idtxFxzR3xw8ZKgoIQh4ORs8wMp3AmP4jDZ0AvRICvPiUuuIYyNH1T2_ew8yEZOce6Twi0mZadP7hB0oqltoZJgbSPhG&__tn__=%2ANK-R


136

#SunKuWriter
Moje noc je hřejivým pohlcením pocitů. Nejsem studený, natož zmrzlý, ale některé věci 
jsou pohřbené, zkamenělé v minulosti. Už nejsem stejný, nebo možná je to 
stejné, jako jsem byl, bylo to to, co jsem chtěl a věděl, že je správné, stejně 
správné jako před dvaceti lety. Současné mládí, dobrodružná myšlenka v 
duševním klidu. Jsem vyléčený nebo napůl vyléčený, možná jsem se naučil klec 
minulosti. Modrá, černá, bílá a červená jsou jako fosilní palivo, které mě živí, ale ne 
moje energie. Věděl jsem, že se ten pocit usadí a zůstane v před- člověku, kterým 
jsem. Možná příroda není stejná, možná se muži a ženy už neživí stejnou 
energií, nebo možná nechci energii znovu využívat, ale utvářet ji a vytvářet to, 
co uklidňuje duši.
Tupost už nebyla stejná. Nejsem vykrystalizovaný, ale jsem pevný v místech, kde 
teplota není stejná jako v mysli, kterou jsem měl. Ach, možná ano, možná už ne to, 
co bylo, ale možná chci být takový, kde živím Naději, která je často zmrzačená a 
opuštěná. Možná osvěžení myšlenek. Byl jsem tolik věcí, abych byl já, a přesto se 
tyto věci ztratily a už je nechci. Nechci začít znovu, ale naučil jsem se a možná 
přirozeně ponechal náhodě toto učení osvobodit se, stát se jasným. Jsem méně 
náladový, člověk bez soli, ale s vodou, která se snaží být tak přirozená, jako byla. 
Ach můj bože, co všechno se utratí, a já jsem vlastně chodil jen k těm druhým, kteří 
mě dělali. Snad abych poděkoval a rozloučil se s těmi myšlenkami, se všemi 
závislostmi, se všemi pravidly, se všemi zákony, které mi vnutili, udělali ze mě 
všechny strategie, a nakonec mě ani nevezme proud jen proto, že nechci být 
ovlivnitelný. Chci být přirozený jako vzduch, který dýcháme, a bezbarvý, klidný. 
Nechci působit bolest, bezbolestnou pro ty, kdo chtějí být dráždí mě bolest. Nechci 
nechci omládnout stárnout chci být ve své době bez zapomenutí na Lituji tolika 
věcí, které mě mnozí jiní přesvědčili, a nakonec nechci novinky nechci zlo, nechci 
pomstu, ani naději. Jen já, nitka prostého řetězu s péčí. Nedbejte, nebo se prostě 
postavte do stany u mého proudu, který má stejnou výhodu jako řeky využívají síly, 
když se pohybují jdou proti větru a využívají svou energii. Ne jinak než já, protože 
vím, že jsem síla, která spojuje jiné síly. Tato síla je stejně jasná jako, neboli, 
Dobro.
S pozdravem,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMerJGdbAnIubX_vK6BfoIh5aAzuHsFZh8m6KiUTgFz1s22xi9myQr94mjLMpvBOXXYm8IArAdMwnaIdDin2OBxfOhD_ddLGL7i1WHHzeLq8CU3JCJufhRIcnNBfhQhajiFq_6hO2frrrjndZxcuXg&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMerJGdbAnIubX_vK6BfoIh5aAzuHsFZh8m6KiUTgFz1s22xi9myQr94mjLMpvBOXXYm8IArAdMwnaIdDin2OBxfOhD_ddLGL7i1WHHzeLq8CU3JCJufhRIcnNBfhQhajiFq_6hO2frrrjndZxcuXg&__tn__=%2ANK-R


137

#SunKuWriter
A minha noite é uma absorção quente de sentimentos. Não estou frio, muito menos 
gelado, mas algumas coisas estão enterradas, petrificadas no passado. Já não sou o 
mesmo, ou talvez seja o mesmo que fui, era o que queria e sabia que estava certo, 
tão certo quanto há 20 anos atrás. A juventude atual, uma aventura pensada no 
descanso mental. Estou curado ou semi-curado, talvez tenha aprendido a engaiolar o 
passado. O azul, o preto, o branco e o vermelho são como um combustível fóssil que 
me alimenta, mas não a minha energia. Sabia que o sentimento se assentaria e 
permaneceria no pré- homem que sou. Talvez a natureza não seja a mesma, talvez 
homens e mulheres não se alimentem mais da mesma energia, ou talvez eu não queira 
reutilizar a energia, mas formá-la e gerar o que tranquiliza a alma.
A monotonia já não era a mesma. Não estou cristalizado, mas sou sólido em lugares onde a 
temperatura não é a mesma na mente que fui. Oh, talvez sim, talvez não o que era, mas 
talvez queira estar de uma forma onde alimento a esperança que tantas vezes foi 
mutilada e abandonada. Talvez um refresco de pensamento. Fui tantas coisas para 
ser eu e, no entanto, essas coisas se perderam e já não as quero. Não quero começar de 
novo, mas aprendi e talvez naturalmente deixei ao acaso esse aprendizado para me 
libertar, para me tornar lúcido. Estou menos temperamental, um sem sal, mas com 
água que tenta ser tão natural quanto era. Oh meu Deus, o que é gasto por todos, e 
eu fui, na verdade, apenas fui para os outros que me fizeram. Talvez para agradecer e dizer 
adeus a esses pensamentos, a todos os vícios, a todas as regras, a todas as leis que 
me impuseram, fizeram-me todas as estratégias e, no fim, nem sequer fui levado 
por uma corrente só porque não queria ser influente. Quero ser tão natural quanto o 
ar que respiramos e incolor, calmo. Não quero causar dor, sem dor para aqueles que 
querem que eu sinta dor. Não quero, não quero rejuvenescer envelhecido. Quero 
estar no meu tempo sem esquecer o que lamento tantas coisas que muitos outros me 
persuadiram, e no fim, não quero notícias, não quero mal, não quero vingança, nem 
esperança. Apenas eu, o fio de uma simples corrente com cuidado. Não me importo ou 
simplesmente fico em standby pela minha corrente que tem a mesma vantagem que os rios 
usam as forças enquanto se movem em direção ao vento e usam sua energia. Não 
diferente de mim, porque sei que sou uma força que se junta a outras forças. Esta força é 
tão clara quanto, ou seja, o Bem.
Com os melhores cumprimentos, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8a5VWd7-BdKTCqrD25cihmza7wzdnIt9ScMZK0AcrTLWcPuqd8G7bR1IxWEa1MoO5tgWXNdMXvpPZst_gJU7HHaosJfBluJIyYWbMQ54r51tRQbo8bc_BrlhcfLtOJ_gOACr4y-vaOCPdPhYKyPuP&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8a5VWd7-BdKTCqrD25cihmza7wzdnIt9ScMZK0AcrTLWcPuqd8G7bR1IxWEa1MoO5tgWXNdMXvpPZst_gJU7HHaosJfBluJIyYWbMQ54r51tRQbo8bc_BrlhcfLtOJ_gOACr4y-vaOCPdPhYKyPuP&__tn__=%2ANK-R


138

#SunKuWriter
Kdybych měl zvážit všechny možné okolnosti, byl by to nekonečný výpočet. Ale když 
zúžíme všechny hypotézy a zredukujeme šance na pouhé štěstí nebo smůlu, nemohu si 
pomoci, ale pravděpodobnost, že se trefím byť jen do jednoho bodu v mém životě, je 
99,999 %. Všechno se protíná - kříží a znovu kříží. Jestliže se říká, že vše pochází z 
přírody a věci se doplňují a srážejí z nějakého důvodu, pak se vše děje z nějakého 
důvodu. Neříkám, že se vše děje z tisíce důvodů, abych ospravedlnil něco, co se mi 
stalo, ale měl bych větší šanci vytvořit si obhajobu a příčiny, proč se to nestalo.
Bylo by mnohem těžší zjistit, proč se něco nestalo, než proč se to stalo. Mohl byste tyto 
pravdy a důsledky shrnout? Například: Když uděláte tohle, nebo ještě lépe: Když bude 
zítra slunečno, budu dobře připraven; když bude pršet, nebude mi dobře. Přiřazení 
důsledků činům není jen logickým vysvětlením, které má zpomalit strach a třes. 
Chceme všemu dát vysvětlení, ale opravdu si myslíme, že všechno má nějaké 
vysvětlení, posloupnost nebo příběh? Pokud myslím dobře, pokud dešifruji negativní 
pohled a výsledek je díky mému obratu pozitivní, vyvolává to pečlivější analýzu všeho, 
co se hýbe, a vede nás to směrem k orientaci.
Nebo je to dokonce otázka celkového vedení? Oprávněně chceme vysvětlit, že to má 
svůj důvod. Důvod je stejně silný, jako když zadržujeme dech a nechceme se 
nadechnout, i když víme, že zadržováním dechu nezemřeme, protože se nemůžeme a 
musíme znovu nadechnout. Kdykoli tedy dýcháme, dýcháme z nějakého důvodu. Tento 
dech či výbuch výmluvnosti, neboli naše přežití, je poměrem prověřování naší kontroly. 
Někteří říkají: "Ale já mám víru a věřím." To je pravda. Ano, jistě, jako bych vyhrál v 
loterii. Vysvětlení takových nevysvětlitelných důvodů mě neopouští. Vždy máme 
nějaký důvod, nějaké zdůvodnění.
Bylo by mnohem jednodušší vypnout tlačítko a provést reset v budoucnosti, mysleli 
jsme si, že nás to chytne, když jsme hledali faktor strachu. Proto vznikla bojová umění - 
ne proto, abychom útočili nebo se bránili, ale abychom našli mechanismus, jak myslet a 
ospravedlnit naši ochranu. Celoživotně hledáme předměty, talismany pro štěstí nebo 
prosté vlastnosti, které nám dávají smysl a živí nás realitou spojení s tímto světem a se 
všemi lidmi, kteří zanechávají stopu, k níž přikládáme myšlenku nebo čin. Ne všichni 
však nacházejí uspokojení. Je to něco tak nedokonalého, jako najít smysl v jednoduché 
nekonečné čáře a výpočtu, jehož rovnice je omyl. Toto pojetí omylu přeplňuje čas, 
protože se najdou ti, kteří ospravedlňují to, co se stalo, ale i ti, kteří se povyšují na tisíc 
a jeden důvod, proč se to nestalo.
To vše znamená bojovat s nepřirozenou silou přežití a říkat a myslet si: "Jsem tu, abych 
dělal, co je třeba." A že nejen neviditelná duše mizí a rozmělňuje se v Duchu...
S pozdravem,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUGkrAipgZ1bA1LG07lLqP91AtIK94ngHYXTHgdlJpq89EW8a_XtROwipDUx2eKLwpyYE0coUIyBcYx1HOrI1U-kbrkg0SLM3z2Wy-iQx2KBCHuu77VZwZmqde9bVSseMlT26pmhh347oqxlQ_7L5g6&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUGkrAipgZ1bA1LG07lLqP91AtIK94ngHYXTHgdlJpq89EW8a_XtROwipDUx2eKLwpyYE0coUIyBcYx1HOrI1U-kbrkg0SLM3z2Wy-iQx2KBCHuu77VZwZmqde9bVSseMlT26pmhh347oqxlQ_7L5g6&__tn__=%2ANK-R


139

#SunKuWriter
Se eu considerasse todas as circunstâncias possíveis, seria um cálculo interminável. 
Mas, ao reduzirmos todas as hipóteses e chances a mera sorte ou azar, não posso de deixar 
de pensar que há uma probabilidade de 99,999% de acertar pelo menos um ponto 
na minha vida. Tudo se cruza-cruzamentos e recruzamentos. Se dizem que tudo vem da 
natureza e que as coisas se complementam e precipitam por uma razão, então tudo 
acontece por uma razão. Não digo que tudo acontece por mil razões para justificar algo que 
me aconteceu, mas teria uma melhor chance de criar defesas e causas para o que 
não aconteceu.
Seria muito mais difícil descobrir por que algo não aconteceu do por que aconteceu. 
Poderias resumir essas verdades e consequências? Por exemplo, se fizeres isto, ou 
melhor ainda, se amanhã estiver sol, estarei bem preparado; se chover, estarei mal. 
Atribuir consequências aos atos não é meramente uma explicação lógica para atenuar o 
medo e o tremor. Queremos dar uma explicação a tudo, mas realmente achamos que 
tudo uma explicação, uma sequência ou uma história? Se penso bem, se decifro um 
olhar negativo e o resultado é positivo através da minha reviravolta, isso levanta uma 
análise mais cuidadosa de tudo o que nos move e nos guia na direção da orientação.
Ou será mesmo uma questão de orientação total? Justificadamente queremos explicar 
que há uma razão. A razão é tão forte quanto segurar a respiração e não querer respirar, 
mesmo sabendo que não morreremos ao prender a respiração porque não conseguimos 
e somos forçados a respirar novamente. Então, sempre que respiramos, respiramos por 
uma razão. Este sopro ou explosão de eloquência, ou nossa sobrevivência, é a relação de 
filtragem do nosso controle. Alguns dizem: "Mas eu tenho fé e acredito". Sim, claro, como 
se ganhasse na loteria. A explicação de tais razões inexplicáveis não me deixa. Sempre 
temos uma razão, uma justificativa.
Seria muito mais fácil desligar o botão e fazer um reset no futuro que pensávamos 
acertar, em busca do nosso fator de medo. É por isso que as artes marciais foram 
criadas-não para atacar ou defender, mas para encontrar um mecanismo para pensar 
e justificar nossa proteção. Durante toda a vida, procuramos objetos, amuletos de sorte ou 
simples traços que nos dão sentido e alimentam a realidade de estarmos conectados a este 
mundo e a todas as pessoas que deixam uma marca à qual atribuímos uma ideia ou 
um ato. Mas nem todos encontram satisfação. É algo tão imperfeito quanto encontrar 
significado numa simples linha infinita e num cálculo cuja equação é um erro. Esta noção 
de erro é fertilizada pelo tempo porque haverá aqueles que justificam o que aconteceu, mas 
também aqueles que se exaltam por mil e uma razões para o que não aconteceu.
Tudo significa lutar contra a força antinatural da sobrevivência e dizer e pensar: "To, co 
se děje, je to, že alma invisível desaparece e se pulveriza no Espírito..., a to, že je to, co 
se děje, je to, co se děje.
Com os melhores cumprimentos, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUHHoA5UFQ3F9-l_WFwCxjVo_whhHqBFXmnHr8E9qTLmLrhLiZcSIW_eiKKAiqiWp5HawPPzRXABwj0hd5HmvaAnrORwwBEpNIkZqSq0OIRUUHy0RTnINbYkGsNCSeq7EbLuTgwjOUQzYlfcNGhsRmw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUHHoA5UFQ3F9-l_WFwCxjVo_whhHqBFXmnHr8E9qTLmLrhLiZcSIW_eiKKAiqiWp5HawPPzRXABwj0hd5HmvaAnrORwwBEpNIkZqSq0OIRUUHy0RTnINbYkGsNCSeq7EbLuTgwjOUQzYlfcNGhsRmw&__tn__=%2ANK-R


140

#SunKuWriter
Možná víte, nebo možná ani nechcete vědět, co jsem, kdo jsem a co si o mně myslí a co si 
o mně myslí. Všechno se odvíjí jako film v čase, uvězněný v prostoru, nikdy neviděný 
ve stejném záběru. Co kdyby všichni měli přístup ke stejnému filmu? Možná bychom si 
neměli čas vyprávět, možná bychom se jeden druhému nikdy neodhalili. Imaginární 
druhý je naším zrcadlem, které odráží činy, gesta, pohyby přesně vyzdobené jako 
únik před nevyhnutelným, vždy nepředvídatelným.
Jak může člověk vést svého ducha skrze různé duchy, nikdy ne stejné pocity, vždy jiné 
v prostoru? Moje realita nikdy nebude jako ta vaše, nikdy nebudou existovat pravidla, 
zákony nebo ideje, které by byly v kontrastu s jednáním člověka. Můžeme předvídat, 
studovat a organizovat celý příběh, ale stejně jako obrazy má všechno svůj čas. A co 
odhalí černá magická skříňka o událostech? Nic, protože v sarkofágu nebude žádné 
vzdělání, žádná norma, žádná kultura. Nikdo, když říkám nikdo, nebude umět aplikovat 
vše, co je zaznamenáno, aby odsoudil, posoudil, ponížil a jednal podle všech činů. 
Všechno je obrovské.
Dám vám příklad: v normách a chování získaných ve škole se vždy najde někdo, kdo chce 
jít na záchod, vždy se najde někdo, kdo má stejné otázky. Opravdu si myslíte, že můžete 
skupinu klasifikovat pomocí jednotlivých poznámek? Možná, že mistrovství spočívá 
ve společnosti a v uplatňování standardů a předchozího učení. Co bude... je velká snaha 
vyhovět ostatním, protože je normální dodržovat předpisy. Ale kdo se dokáže přizpůsobit 
normám, cítit je a chápat je stejně?
Co si představuji, je vždy neznámé. Možná jsou slova, symboly, kodexy chování. Proč 
si to ale neuvědomuje každý? Proč vyžadovat přizpůsobení se normě, kterou masa 
pojala jako celek, když nakonec vidíme, že hra je to nejcennější? Kopeme hory a 
nacházíme vzácné zboží: duši člověka. Nemůžeme lidi přesvědčovat, aby byli tím, čím 
nejsou. Diamanty jsou horniny, které formoval čas, vítr a řeky.
Všechno, ale úplně všechno, je určitým druhem podnětu. Mohou existovat ti, kteří jsou 
čistou bytostí a nedostali žádný podnět. Protože jsem nepostoupil jen proto, že svítí 
zelená. I když budu postupovat bezpečně, může se mi stát nehoda. A tak se život skládá 
z neznámých. Půjdete až na konec, ale trasu neznáte ani u jednoho člověka. Svět se 
skládá z lidí se světem, a pokud neznáte jediného člověka, nikdy nepoznáte svět. Čím 
více světů a lidí, neboli toho, čemu říkáme společnost... S pozdravem,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXuuEcIsheQS8ALZtZJQvlJnpr2EW9JxRE8VHlNJrQcdmg1jAXbkp8fcLHrziLIBH3uAoKUsy-hsxaXiFvKZR37zOBWYEpVDZLYMCIGyVJxeUbIPELGbp-prqW6yWnRS1QQsqTQZ1vD-ijtBkhRPj9s&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXuuEcIsheQS8ALZtZJQvlJnpr2EW9JxRE8VHlNJrQcdmg1jAXbkp8fcLHrziLIBH3uAoKUsy-hsxaXiFvKZR37zOBWYEpVDZLYMCIGyVJxeUbIPELGbp-prqW6yWnRS1QQsqTQZ1vD-ijtBkhRPj9s&__tn__=%2ANK-R


141

#SunKuWriter
Talvez saibas, ou talvez nem queiras saber, como sou, o que sou e o que projetam 
para mim. Tudo se desenrola como um filme no tempo, preso no espaço, nunca 
visto no mesmo quadro. E se todos tivessem acesso ao mesmo filme? Talvez não 
tivéssemos tempo para nos contar, ou sequer revelar uns aos outros. O outro 
imaginário é nosso espelho, vendo refletidos atos, gestos, movimentos precisamente 
decorados como uma fuga do inevitável, do sempre imprevisível.
Como pode o homem guiar o espírito através de vários espíritos, nunca o mesmo 
sentimento, sempre diferente no espaço? Minha realidade nunca será a tua, nunca 
haverá regras, leis, ideias que contrastem com a conduta de um homem. Podemos 
prever, estudar e organizar toda a história, mas, como nas fotografias, tudo tem seu 
tempo. E o que a caixa mágica negra revelará dos incidentes? Nada, pois no 
sarcófago não haverá educação, norma ou cultura. Ninguém, quando digo ninguém, saberá 
aplicar tudo o que está registrado para condenar, julgar, humilhar e agir sobre todas 
as ações. Tudo é vasto.
Dou-te um exemplo: nas normas e comportamentos adquiridos numa escola, 
sempre haverá aquele que quer ir ao banheiro, sempre haverá aquele que terá as 
mesmas perguntas. Realmente achas que podes classificar um grupo através de 
notas individuais? Talvez a maestria esteja na sociedade e na implementação de 
normas e aprendizagens prévias. O que será... é um grande esforço para agradar aos 
outros, pois é normal seguir um regulamento. Mas quem pode adaptar-se às normas 
e senti-las e compreendê-las da mesma forma?
O que vislumbro é sempre desconhecido. Talvez a palavra, os símbolos, sejam códigos 
de conduta. Mas por que nem todos percebem? Por que exigir adaptação a uma norma 
que uma massa concebeu como um todo, quando no fim do cabo vemos que o jogo é o 
mais precioso? Cavamos montanhas e encontramos uma mercadoria preciosa: a alma 
da pessoa. Não podemos persuadir as pessoas a serem o que não são. Os diamantes são 
rochas moldadas pelo tempo, pelo vento e pelos rios.
Tudo, mas tudo, é um tipo de estímulo. Pode haver aqueles de puro ser que não 
receberam nenhum estímulo. Porque não avancei apenas porque a luz está verde. 
Mesmo avançando com segurança, posso ter um acidente. E assim a vida é feita de 
incógnitas. Irás até o fim, mas não conhecerás o percurso de uma única pessoa. O mundo 
são pessoas com o mundo, e se não conheceres uma única pessoa, nunca 
conhecerás o mundo. Quanto mais mundos e pessoas, ou o que chamamos de 
sociedade.
Com os melhores cumprimentos, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXzxBO1XofiyKOD9WK6eQ06FOBiKzszYchnoPUERO2FYeyJI3cKDAU5rNzoOTgQBQFpzyjwpMRfl7OcKprzrDZ0mbvAgPcmlb0smN69LdNQhwZex_KrQElbuXX42IJJccsLk_nQm_4FDQUK9sfcUxO4&__tn__=%2ANK-R


142

#SunKuWriter
Ponořen do vrstev duše, do útrob hlubin bytí, cítím se, jako bych slyšel, viděl a cítil, ale 
přitom nedokážu změnit ani vzduch, který dýcháme. Omámen dušemi, které nejsou 
dušemi, jen stíny temnoty, jež se chystají uniknout. Bojuju, dívám se na všechno to 
utrpení, chci cítit, co zažiješ ve své duši, jen tak mohu skrze něj vytvořit v sobě 
prázdnotu. Slyším srdce, ale většinou slyším v tlukotu lidských srdcí spoustu lží, jako 
by koneckonců nic nebylo správné a nikdy nebylo.
Přemýšlím o tom, jak přemýšlet o dobru a zlu a o zlu, které se druhý snaží 
pociťovat jako dobro. Těchto určitých vizí se velmi bojím, bojím se i některých lidí 
jen proto, že ve mně vyvolali určitý strach. Bojím se dokonce, že se zblázním a zabiju 
příběh té lži při hledání jiné lži, utopím se přímo v iluzi.
S pozdravem,
Filipe Sá Moura SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXJ_yFi6IBFZrIUFFOalC3dWlwT0gEIpRlfD8pJ94fCFfjnXadUDMC_I8am9WXgyGbpaC9n9WTlbGSjzrD_6-TKB4ddLLp6lo7Y4gONja5c4uXvizuxdWaHpMChLfF2TG17dRmPjqQDYR9-bwXWJmlF&__tn__=%2ANK-R


143

#SunKuWriter
Imerso nas camadas da alma, nas entranhas das profundezas do ser, sinto como se 
ouvisse, visse e sentisse, mas sem poder sequer mudar o ar que respiramos. Intoxicado pelas 
almas que não são almas, apenas sombras da escuridão prestes a fugir. Luto, olho para todo 
o sofrimento, quero sentir o que você viverá na alma, só assim poderia criar um 
vazio em mim através disso. Ouço os corações, mas principalmente ouço muitas 
mentiras nos batimentos cardíacos das pessoas, como se, afinal, nada estivesse bem 
e nunca estivesse.
Penso em como pensar no bem e no mal, e no mal que outro tenta sentir como um bem. 
Tenho muito medo dessas visões certas, medo até de algumas pessoas só porque me 
fizeram sentir algum medo. Medo até de enlouquecer e matar uma história dessa 
mentira em busca de outra mentira, afogando-me bem na ilusão.
Com os melhores cumprimentos, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWRiUvs5wriXq3opxjmu-mN0EqKGSOCUQoKmn5MWhdG7RbZhnk4_ZdWLUCUs4Ag3u7ap3NMut8rFjS88B2uoFj0mLOKK_TaPFvFazKF-ErCX8WU4SKWM1lfOONmz87iqUzhJyN0M1xRsft5F41SwZvV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWRiUvs5wriXq3opxjmu-mN0EqKGSOCUQoKmn5MWhdG7RbZhnk4_ZdWLUCUs4Ag3u7ap3NMut8rFjS88B2uoFj0mLOKK_TaPFvFazKF-ErCX8WU4SKWM1lfOONmz87iqUzhJyN0M1xRsft5F41SwZvV&__tn__=%2ANK-R


144

#SunKuWriter
V každém okamžiku si můžete připomenout, že máte jít dál, ale když vás někdo 
blízký předběhne v těch nejnečekanějších chvílích, pokud ho nehledáte, najdete to, co 
nikdy nebylo ztraceno. Iluze vedou k myšlenkám. Přestaňte naslouchat tomu, co 
cítíte, a ponořte se do nesmírné samoty, která vám přinese útěchu. Všem vnějším 
podnětům se musíme věnovat, musíme odmítnout vše, co se vkrádá.
Když se soustředíme na neustálé odstraňování toho, co nás znečišťuje, trvá nám 
roky, než se to naučíme. Trvá nám léta učení se chování a vzorcům, než 
pochopíme, že ve skutečnosti to nevede k žádné jiné činnosti než k vyvracení nebo 
popírání nahromaděných pravd, které jsme se naučili. A když si to uvědomíme, 
opustíme vše, co zahrnuje myšlení, chceme a přejeme si jen nemyslet. Jen s velkými 
obtížemi a trápením bojujeme sami se sebou a domníváme se, že máme pravdu, i když 
to ve skutečnosti není pravda. Chceme útěchu a náznak pochopení toho, co je náchylné 
k vysvětlení. Každý chce přizpůsobit pravidla pojmům, ale vše se rozpadá, když se 
setká s novou vráskou: s neočekávaným.
Vždycky se najde něco, co nás vytáčí a pro co nemůžeme najít vysvětlení v 
aplikované a vštěpované moudrosti pro boj s lidskou existencí. Když vidíme řadu 
pojmů a poznatků, které ukazují směrem bez cesty, zřejmě nám vrtá hlavou, zda z 
nějakého důvodu nemáme jen teoretické vazby, a ne aplikované zkušenosti a rozumové 
schopnosti. Ty jsou v rozporu. Musíme v sobě cítit, co nás určitě motivuje, a 
přemýšlet: jak můžeme vyjádřit něco, co necítíme? Nikdy to nebude upřímné a 
jednoznačné, i kdybychom se podřídili neuvěřitelné a bolestné zkušenosti života a 
prožívání situací.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUhdEEYrfGoLrqMX6uaS9-BQBmeVQx38xHNoMtsqeFXhcwvNQVphGjw8PZLQ5UP06COQo7kfNRxonOFkX3bT3mBf4yQfCm06btfLLiyCM-xumOrj0NKAwkRDZ-hpDi4ZpT_WmOSqGr-q7FUJa6PEYHc&__tn__=%2ANK-R


145

#SunKuWriter
Em qualquer momento, pode recordar-se de seguir em frente, mas quando alguém mais 
próximo o ultrapassa nos momentos mais inesperados, se não procurar por isso, 
encontrará o que nunca foi perdido. As ilusões conduzem aos pensamentos. Pare! 
Não ouça o que sente e mergulhe na imensidão da solidão que lhe trará conforto. 
Todos os estímulos externos devem ser abordados, devemos rejeitar tudo o que se 
infiltra.
Levamos anos a aprender quando nos focamos no facto de continuamente retirar aquilo que 
nos polui. Levamos anos a aprender comportamentos e padrões para ver que, na 
realidade, isso não conduz a nenhum ato além da refutação ou negação das 
verdades acumuladas que nos ensinam. E quando percebemos, largamos tudo o que 
envolve o pensamento, apenas queremos e desejamos não pensar. É com grande 
dificuldade e tormento que lutamos contra nós mesmos assumindo que estamos 
certos quando, na realidade, isso não é verdade. Queremos conforto e um sinal de 
compreensão do que é suscetível de explicação. Todos querem ajustar as regras aos 
conceitos, mas tudo se desvanece quando confrontados com uma nova ruga: o 
inesperado.
Há sempre algo que nos enlouquece e para o qual não conseguimos encontrar qualquer 
explicação no aplicado e foi injetado como sabedoria para combater a existência 
humana. Quando vemos um número de conceitos e aprendizagens que apontam 
numa direção sem caminho, obviamente sentimos as cabeças a pensar se, por 
alguma razão, temos apenas elações teóricas e não aplicadas à experiência e à 
capacidade de raciocínio. Estas estão em conflito. Devemos sentir em nós mesmos 
o que nos motiva por certo e pensar: como expressar um dado que não sentimos? 
Nunca será sincero ou explícito, mesmo que nos subjuguemos à incrível e dolorosa 
experiência de viver e passar por situações.
É muito agradável imaginar, mas assim toda a nossa vida será apenas sonhos onde se 
pensa que acontece no fundo e nunca foi vivido ou experimentado. A pele pode sentir 
dor, mas a única forma de manter o contato humano da consciência do bem e do mal 
que nossas palavras e ações podem levar ao outro, ou até mesmo evitar carregar 
pesadelos ou sonhos que não são nossos, é o contato. Não basta imaginar. E como, se 
não usado, deve ser sentido cada palavra e ajustado ao tamanho da causa e origem da 
palavra. Todos os significados devem ser dissecados até à estrutura minúscula que 
obedece à lógica da construção humana que viveu e quer passar a sua contribuição.
Não quero dizer que todos devemos estar doentes ou passar por allegrias ou tristezas ou 
entusiasmos, sim, devemos distanciar-nos dos pesadelos e sonhos e conjecturas mal 
concebidas. Apenas tente reduzir o tempo que a ficha está ligada a um determinado 
evento. Embora a associação de ideias possa nos dar uma conjectura quanto à sabedoria dos 
outros, como o senso comum, uma pessoa não brinca com fogo porque queima. Mas há 
lógica em tantas mentiras, sonhos não vividos e pesadelos de imaginação que devem ser 
cortados pela raiz. Não vale a pena perdermos nosso tempo pensando e nos 
subjugando a coisas que estão, na verdade, dentro de uma caixa no nosso cérebro, 
supostamente inventadas por sábios com o propósito de nos estimular certos 
pensamentos e prazeres e dores, como mensagens subliminares. E penso que estas 
devem ser eliminadas, pois apenas querem levar uma maioria determinada a ser boa 
para a humanidade a pensar e imaginar e sonhar e supor.
Corte com pensamentos e imaginação, é preciso não viver dramas ou pesadelos. Apenas 
corte o fio e não seja um fio de tudo o que é supostamente normal pensar, porque a 
qualquer momento você pode lembrar-se de seguir em frente, mas quando alguém mais 
próximo o ultrapassa nos momentos mais inesperados, não caia em fantasias.
Com estima e consideração, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXbgTTIo5psUeL0pp7b1fI2hyShWItuO6RnaeWx1BIM-8rkAoz6XWgAXgun3kbnaxx9vLssdivdbUyAXlWJaHe5PZs1Jk5tMNLcORwFaWnBvR_rQAE1oCkplGM8vc_vyQYOeJ-PMnZIlv0e9-EareR4&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXbgTTIo5psUeL0pp7b1fI2hyShWItuO6RnaeWx1BIM-8rkAoz6XWgAXgun3kbnaxx9vLssdivdbUyAXlWJaHe5PZs1Jk5tMNLcORwFaWnBvR_rQAE1oCkplGM8vc_vyQYOeJ-PMnZIlv0e9-EareR4&__tn__=%2ANK-R


146

#SunKuWriter
Naděje je plamínek, který nikdy nezhasne, ani v těch nejtemnějších chvílích. 
Tento plamen se svou stálou a klidnou září je životní silou, která nás udržuje při 
životě, světlem, které nás provází životními bouřemi. Je to naděje, která nám dává 
sílu čelit výzvám a odolnost překonávat nepřízeň osudu.
Ve dnech, kdy se zdá, že se všechno hroutí, je to naděje, která nám dává sílu 
pokračovat. Je to jiskra, která osvětluje naši cestu, rozptyluje temnotu a přináší 
jasnost a smysl. I když se cesta stává náročnou a budoucnost se zdá být nejistá, 
plamínek naděje zůstává zapálený a připomíná nám, že na nás vždy čeká nový 
úsvit.
Drahý příteli, kéž je tvůj život vždy ozářen tímto plamenem. Ať ti přináší pokoj a 
radost a provází tě svým neuhasitelným světlem. Věřte, že bez ohledu na okolnosti 
je tento vnitřní plamen vždy přítomen, připraven zahřát vaše srdce a osvítit vašeho 
ducha. Právě on proměňuje okamžiky temnoty v příležitosti k růstu a obnově.
Život je řada vzestupů a pádů, ale právě naděje nám dává sílu jít dál. Důvěřuj 
tomuto vnitřnímu plameni, drahý příteli, a nech se jím vést přes nejtemnější noci k 
nejjasnějším dnům. Vaše schopnost udržet plamen naděje při životě je to, co vás 
skutečně činí silnými a schopnými dosáhnout úplného štěstí.
Ať je naděje vždy vaším věrným společníkem, který vám přináší klid a odvahu. Ať 
vás inspiruje ke snění a usilování o vaše cíle s vědomím, že bez ohledu na výzvy ve 
vás vždy doutná světlo. To je podstatou vaší síly, klíčem ke klidnému srdci a 
naplněnému životu.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWK2GMkvm90VFYGalwO321mtBoxookGfekZFLNpjruz5YN8BBMfkfI1t3O-idgy3eMPhswO1Pve7gogY3txd_YvViu5ff2HDXpNtaThhgfIM60cFTzrl_tfGCyMRUYAFtluNlwIIw2tQEWTxEl693B5&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWK2GMkvm90VFYGalwO321mtBoxookGfekZFLNpjruz5YN8BBMfkfI1t3O-idgy3eMPhswO1Pve7gogY3txd_YvViu5ff2HDXpNtaThhgfIM60cFTzrl_tfGCyMRUYAFtluNlwIIw2tQEWTxEl693B5&__tn__=%2ANK-R


147

#SunKuWriter
A esperança é uma chama que nunca se apaga, mesmo nos momentos mais 
sombrios. Esta chama, com seu brilho constante e sereno, é a força vital que nos 
mantém vivos, a luz que nos guia através das tempestades da vida. É a 
esperança que nos dá coragem para enfrentar os desafios e resiliência para 
superar as adversidades.
Nos dias em que tudo parece desmoronar, é a esperança que nos confere a força para 
continuar. É a faísca que ilumina o nosso caminho, dissipando a escuridão e trazendo 
clareza e propósito. Mesmo quando a jornada se torna árdua e o futuro parece 
incerto, a chama da esperança permanece acesa, lembrando-nos de que há 
sempre uma nova aurora à nossa espera.
Querido amigo, que a tua vida seja sempre iluminada por essa chama. Que ela te 
traga paz e alegria, guiando-te com sua luz inextinguível. Acredita que, 
independentemente das circunstâncias, esta chama interior está sempre presente, 
pronta para aquecer o teu coração e iluminar o teu espírito. Éla que transforma 
momentos de escuridão em oportunidades de crescimento e renovação.
A vida é uma series de altos e baixos, mas é a esperança que nos dá a força para seguir 
em frente. Confia nesta chama interior, querido amigo, e deixa que ela te 
conduza através das noites mais escuras para os dias mais brilhantes. A tua 
capacidade de manter viva a chama da esperança é o que te torna 
verdadeiramente forte e capaz de alcançar a felicidade plena.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te serenidade e 
coragem. Que ela te inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, 
independentemente dos desafios, há sempre uma luz dentro de ti. Esta é a 
essência da tua força, a chave para um coração em paz e uma vida realizada.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV5CQ_X2F1sh0hPjz3o3mmvFMIYNbFYGUmUF18KhBb0eXPRrw8p2EmTa8UzIAweSOnydE7RbRfigIn-2Lr4zv1sgg08QxBg6uYuGoPquqF1CcjeaYbCZsr0zhtcEd2FMj21Tr_uNl_07AED7QTdKOX7&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV5CQ_X2F1sh0hPjz3o3mmvFMIYNbFYGUmUF18KhBb0eXPRrw8p2EmTa8UzIAweSOnydE7RbRfigIn-2Lr4zv1sgg08QxBg6uYuGoPquqF1CcjeaYbCZsr0zhtcEd2FMj21Tr_uNl_07AED7QTdKOX7&__tn__=%2ANK-R


148

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
Život je cesta plná výzev, ale naděje je maják, který nás vede. Tento maják svým 
stálým a útěšným světlem osvětluje naši cestu, i když se vše kolem nás zdá nejisté a 
temné. Je to naděje, která nám dává směr a cíl a připomíná nám, že bez ohledu na 
to, jak obtížná cesta může b ý t ,  vždy na nás čeká cíl v podobě štěstí.
Ve chvílích, kdy se cesta stává mlhavou a překážky se zdají být nepřekonatelné, je to 
vnitřní síla, která nás udržuje v pevném postoji. Tato síla, která se rodí z naděje, 
nám umožňuje čelit nepřízni osudu s odvahou a odhodláním. Je to kotva, která 
nám brání ztratit se v bouřích života a vždy nás udržuje orientované na světlo.
Drahý příteli, kéž tuto sílu nikdy neztratíš. Ať tě vždy vede ke štěstí a osvětluje 
každý tvůj krok. Věř, že bez ohledu na výzvy, kterým můžeš čelit, je tato vnitřní 
síla nevyčerpatelná a je vždy na dosah. Proměňuje výzvy v příležitosti k růstu a 
nejistoty v okamžiky objevů.
Život může být složitý a nepředvídatelný, ale právě naděje nám dává sílu 
pokračovat. Důvěřujte tomuto vnitřnímu majáku, milý příteli, a nechte se jím vést 
přes nejtemnější noci k nejjasnějším dnům. Vaše schopnost udržet plamen naděje 
naživu je to, co vás skutečně činí silnými a schopnými dosáhnout naplnění.
Ať je naděje vždy vaším věrným společníkem, který vám přináší klid a odvahu. Ať 
vás inspiruje k tomu, abyste snili a usilovali o své cíle s vědomím, že bez ohledu na 
okolnosti je ve vás vždy světlo. To je podstatou vaší síly, klíčem ke klidnému srdci 
a naplněnému životu.
S neochvějnou vírou a světlem,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUF9L3JBf8MqpgnCukQh3N04fCakCsNS86meu7-i2vO_Vm6iY2fiBekmi-iQSmXDPgKc5ofm6bl_nilt0Na6nM6xaXA07Gtv2W03Xi7GTkXp-PHvN6O3-gRVKzoINB8f9y0_4vCPxxZowTSFbqhzYiF&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUF9L3JBf8MqpgnCukQh3N04fCakCsNS86meu7-i2vO_Vm6iY2fiBekmi-iQSmXDPgKc5ofm6bl_nilt0Na6nM6xaXA07Gtv2W03Xi7GTkXp-PHvN6O3-gRVKzoINB8f9y0_4vCPxxZowTSFbqhzYiF&__tn__=%2ANK-R


149

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
A vida é uma jornada repleta de desafios, mas a esperança é o farol que nos guia. Este 
farol, com sua luz constante e acolhedora, ilumina o nosso caminho mesmo quando 
tudo ao nosso redor parece incerto e sombrio. É a esperança que nos oferece direção e 
propósito, lembrando-nos de que, por mais difícil que seja a travessia, há sempre um 
destino de felicidade à nossa espera.
Ve chvílích, kdy se cesta stočí do mlhy a překážky se stanou nepřehlédnutelnými, 
je to vnitřní síla, která vás drží pevně na nohou. Esta força, nascida da esperança, é o 
que nos permite enfrentar as adversidades com coragem e determinação. É a âncora que 
nos impede de nos perdermos nas tempestades da vida, mantendo-nos sempre 
orientados em direção à luz.
Querido amigo, que nunca percas essa força. Que ela te guie sempre para a 
felicidade, iluminando cada passo que dás. Acredita que, independentmente das 
dificuldades que possas encontrar, essa força interior é inesgotável e está sempre ao 
teu alcance. Ela transforma desafios em oportunidades de crescimento e incertezas 
em momentos de descoberta.
A vida pode ser complexa e imprevisível, mas é a esperança que nos dá a resiliência para 
prosseguir. Confia neste farol interior, querido amigo, e deixa que ele te conduza através 
das noites mais escuras para os dias mais brilhantes. A tua capacidade de manter viva a 
chama da esperança é o que te torna verdadeiramente forte e capaz de alcançar a 
plenitude.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te serenidade e coragem. Que 
ela te inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, 
independentemente das circunstâncias, há sempre uma luz dentro de ti. Esta é a 
essência da tua força, a chave para um coração em paz e uma vida realizada.
Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUF9L3JBf8MqpgnCukQh3N04fCakCsNS86meu7-i2vO_Vm6iY2fiBekmi-iQSmXDPgKc5ofm6bl_nilt0Na6nM6xaXA07Gtv2W03Xi7GTkXp-PHvN6O3-gRVKzoINB8f9y0_4vCPxxZowTSFbqhzYiF&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXL5qcHpbpXgWYtfWMX49YrTtDTafx8r0rKDyz5Py6hgKSzmVpyUQ5fTGUplog0Xv8YO8LJIPZdFmJUzPLOg3fTCAplI6kTQg04AN0Wh_T14fXhR-I5XDL3r9mceBUk_TITqkNoAKHGhnAt-YS7rPwi&__tn__=%2ANK-R


150

#SunKuWriter
Když se cítíte ztraceni, nezapomeňte, že vždy existuje naděje, kterou můžete najít. Tato 
naděje je jako jasná hvězda na noční obloze světlem, které nás vede přes nejtěžší 
chvíle. Je to tichá síla, která nás drží pevně, i když se cesta zdá být nejistá a plná 
překážek.
V dobách pochybností a zoufalství je to právě naděje, která nám nabízí vodítko. 
Osvětluje naše kroky a přináší jasnost a smysl i v těch nejtemnějších nocích. Toto 
vnitřní světlo nám neustále připomíná, že bez ohledu na náročnost cesty na nás vždy 
čeká obzor klidu a míru.
Drahý příteli, kéž v sobě vždy nalezneš toto světlo. Kéž osvětluje tvou cestu, rozptyluje 
stíny nejistoty a přináší ti mír. Věř, že toto vnitřní světlo je nevyčerpatelné, věčný 
plamen, který sídlí v jádru tvé bytosti. Právě ono vám dává sílu pokračovat, odvahu 
čelit výzvám a moudrost najít svou cestu.
Život je cesta plná vzestupů a pádů, ale právě naděje nám dává sílu jít dál. Důvěřujte 
tomuto vnitřnímu světlu, drahý příteli, a nechte se jím vést přes bouře do světlejších 
dnů. Vaše schopnost udržet plamínek naděje naživu je to, co vás skutečně činí silnými a 
schopnými dosáhnout úplného štěstí.
Ať je naděje vždy vaším věrným společníkem, který vám přináší klid a odvahu. Ať vás 
inspiruje ke snění a usilování o vaše cíle s vědomím, že bez ohledu na výzvy ve vás 
vždy doutná světlo. To je podstatou vaší síly, klíčem ke klidnému srdci a naplněnému 
životu.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUh4wgxgRznV6idzvYwrUGcK9TB3S2LH_5vv_iM4DlGxDLksIJNy_ZZxIm99xcExt7N3RiKf152Ln_tKczy1eM9rIfDrLoBUmR95ci7goEcaX6FOm-hRKcJ8QICSu4JHzmlm0kpGoxHtRO98Peqxvk&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUh4wgxgRznV6idzvYwrUGcK9TB3S2LH_5vv_iM4DlGxDLksIJNy_ZZxIm99xcExt7N3RiKf152Ln_tKczy1eM9rIfDrLoBUmR95ci7goEcaX6FOm-hRKcJ8QICSu4JHzmlm0kpGoxHtRO98Peqxvk&__tn__=%2ANK-R


151

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
Quando te sentires perdido, lembra-te de que há sempre uma esperança à espera de 
ser encontrada. Esta esperança, como uma estrela brilhante no céu noturno, é a luz que nos 
guia através dos momentos mais difíceis. É a força silenciosa que nos mantém 
firmes, mesmo quando o caminho parece incerto e cheio de obstáculos.
Nos momentos de dúvida e desespero, é a esperança que nos oferece um farol de 
orientação. Ela ilumina os nossos passos, trazendo clareza e propósito, mesmo nas 
noites mais escuras. Esta luz interior é um lembrete constante de que, por mais 
desafiadora que seja a jornada, há sempre um horizonte de paz e serenidade à nossa 
espera.
Querido amigo, que possas sempre encontrar essa luz dentro de ti. Que ela ilumine o 
teu caminho, dissipando as sombras da incerteza e trazendo-te paz. Acredita que esta 
luz interior é inesgotável, uma chama eterna que reside no âmago do teu ser. É ela que 
te dá a força para continuar, a coragem para enfrentar os desafios e a sabedoria para 
encontrar o teu caminho.
A vida é uma travessia repleta de altos e baixos, mas é a esperança que nos dá a 
resiliência para seguir em frente. Confia nesta luz interior, querido amigo, e deixa 
que ela te guie através das tempestades para os dias mais brilhantes. A tua 
capacidade de manter viva a chama da esperança é o que te torna verdadeiramente 
forte e capaz de alcançar a felicidade plena.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te serenidade e coragem. Que 
ela te inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, 
independentemente das dificuldades, há sempre uma luz dentro de ti. Esta é a 
essência da tua força, a chave para um coração em paz e uma vida plena.
Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUYOmminyvoizf7nfZvYnUaMjVH4gC75l3upQoeAL8ll7iju1tyUargovQ9duw9KoTX34Jr3gsOc3392HUAEXegD2OoOui_TJh5ogfNIyr-FI1iTxoea-kFDEoJUl9WYPJX_4ExgcYvnO8Xy_GNTAT9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUYOmminyvoizf7nfZvYnUaMjVH4gC75l3upQoeAL8ll7iju1tyUargovQ9duw9KoTX34Jr3gsOc3392HUAEXegD2OoOui_TJh5ogfNIyr-FI1iTxoea-kFDEoJUl9WYPJX_4ExgcYvnO8Xy_GNTAT9&__tn__=%2ANK-R


152

#SunKuWriter
Naděje je plamínek, který nikdy nezhasne, ani v těch nejtemnějších chvílích. 
Tento plamen, který hoří klidným a stálým světlem, je životní silou, která nás udržuje 
při životě, světlem, které nás provází bouřemi života. Je to naděje, která nám 
dodává odvahu čelit výzvám a odolnost překonávat nepřízeň osudu.
Ve dnech, kdy se zdá, že se všechno hroutí, je to naděje, která nám dává sílu 
pokračovat. Je to jiskra, která osvětluje naši cestu, rozptyluje temnotu a přináší 
jasnost a smysl. I když se cesta stává namáhavou a budoucnost se zdá být nejistá, 
plamínek naděje zůstává zapálený a připomíná nám, že na nás vždy čeká nový 
úsvit.
Drahý příteli, kéž je tvůj život vždy ozářen tímto plamenem. Ať ti přináší pokoj a 
radost a provází tě svým neuhasitelným světlem. Věřte, že bez ohledu na okolnosti 
je tento vnitřní plamen vždy přítomen, připraven zahřát vaše srdce a osvítit vašeho 
ducha. Právě on proměňuje okamžiky temnoty v příležitosti k růstu a obnově.
Život je řada vzestupů a pádů, ale právě naděje nám dává sílu pokračovat. Důvěřuj 
tomuto vnitřnímu plameni, drahý příteli, a nech se jím vést přes nejtemnější 
noci k nejjasnějším dnům. Vaše schopnost udržet plamen naděje při životě je to, co vás 
skutečně činí silnými a schopnými dosáhnout úplného štěstí.
Ať je naděje vždy vaším věrným společníkem, který vám přináší klid a odvahu. Ať 
vás inspiruje ke snění a usilování o vaše cíle s vědomím, že bez ohledu na výzvy ve 
vás vždy doutná světlo. To je podstatou vaší síly, klíčem ke klidnému srdci a 
naplněnému životu.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXNPQeBxgXfKivjEmEsMtL4i3BsRcYcS9dqOGKD0c8zB8LSiqZMgyYFwCV60olEPrblNzIPxvRyY8ngq2rxYAHGsI710wGFXgXJjcFRYZwVSowTKFew632Knem6hPL1NhW5ijrZQcYK-vLWVpY1v8H7&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXNPQeBxgXfKivjEmEsMtL4i3BsRcYcS9dqOGKD0c8zB8LSiqZMgyYFwCV60olEPrblNzIPxvRyY8ngq2rxYAHGsI710wGFXgXJjcFRYZwVSowTKFew632Knem6hPL1NhW5ijrZQcYK-vLWVpY1v8H7&__tn__=%2ANK-R


153

#SunKuWriter
A esperança é uma chama que nunca se apaga, mesmo nos momentos mais 
sombrios. Esta chama, que arde com uma luz serena e constante, é a força vital 
que nos mantém vivos, a luz que nos guia através das tempestades da vida. É a 
esperança que nos oferece a coragem para enfrentar os desafios e a resiliência para 
superar as adversidades.
Nos dias em que tudo parece desmoronar, é a esperança que nos dá a força 
necessária para continuar. Ela é a centelha que ilumina o nosso caminho, dissipando as 
trevas e trazendo clareza e propósito. Mesmo quando a jornada se torna árdua e 
o futuro parece incerto, a chama da esperança permanece acesa, lembrando-nos 
de que há sempre um novo amanhecer à nossa espera.
Querido amigo, que a tua vida seja sempre iluminada por essa chama. Que ela te 
traga paz e alegria, guiando-te com sua luz inextinguível. Acredita que, 
independentemente das circunstâncias, esta chama interior está sempre presente, 
pronta para aquecer o teu coração e iluminar o teu espírito. Éla que transforma os 
momentos de escuridão em oportunidades de crescimento e renovação.
A vida é uma sequência de altos e baixos, mas é a esperança que nos dá a força para 
continuar. Confia nesta chama interior, querido amigo, e deixa que ela te 
conduza através das noites mais escuras para os dias mais brilhantes. A tua 
capacidade de manter viva a chama da esperança é o que te torna 
verdadeiramente forte e capaz de alcançar a felicidade plena.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te serenidade e 
coragem. Que ela te inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, 
independentemente das dificuldades, há sempre uma luz dentro de ti. Esta é a 
essência da tua força, a chave para um coração em paz e uma vida plena.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVgxydW-0rMC0aAJeoWLgWlqMdrKb8TZcsDHkeeJudxV9yNEGFL9EclZi4-3AyE-Qjtx7w0fwr3qpMIV1hxF_GWBuwn_2JHb2pdGnrAhFuVShVLVlZ06w4fvhk0MRFJ7vE8KHvlXkOuXDFVd1h4irry&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVgxydW-0rMC0aAJeoWLgWlqMdrKb8TZcsDHkeeJudxV9yNEGFL9EclZi4-3AyE-Qjtx7w0fwr3qpMIV1hxF_GWBuwn_2JHb2pdGnrAhFuVShVLVlZ06w4fvhk0MRFJ7vE8KHvlXkOuXDFVd1h4irry&__tn__=%2ANK-R


154

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
Život je cesta plná výzev, ale naděje je maják, který nás vede. Tento maják 
svým stálým a přívětivým světlem osvětluje naši cestu, i když se vše kolem nás 
zdá nejisté a temné. Je to naděje, která nám nabízí směr a cíl a připomíná nám, že 
bez ohledu na to, jak obtížná může být cesta přes řeku, vždy na nás čeká cíl plný 
štěstí.
Ve chvílích, kdy se cesta stává mlhavou a překážky se zdají být nepřekonatelné, je to 
vnitřní síla, která nás udržuje pevnými. Tato síla, která se rodí z naděje, nám 
umožňuje čelit nepřízni osudu s odvahou a odhodláním. Je to kotva, která nám 
brání ztratit se v bouřích života a vždy nás udržuje orientované na světlo.
Drahý příteli, kéž tuto sílu nikdy neztratíš. Ať tě vždy vede ke štěstí a osvětluje 
každý tvůj krok. Věř, že bez ohledu na obtíže, s nimiž se můžeš setkat, je tato 
vnitřní síla nevyčerpatelná a vždy na dosah. Proměňuje výzvy v příležitosti k 
růstu a nejistoty v okamžiky objevů.
Život může být složitý a nepředvídatelný, ale právě naděje nám dává sílu 
pokračovat. Důvěřuj tomuto vnitřnímu majáku, drahý příteli, a nech se jím vést přes 
nejtemnější noci k nejjasnějším dnům. Vaše schopnost udržet plamen naděje naživu 
je to, co vás skutečně činí silnými a schopnými dosáhnout naplnění.
Ať je naděje vždy vaším věrným společníkem, který vám přináší klid a odvahu. Ať 
vás inspiruje ke snění a usilování o vaše cíle s vědomím, že bez ohledu na okolnosti 
ve vás vždy doutná světlo. To je podstatou vaší síly, klíčem ke klidnému srdci a 
naplněnému životu.
S neochvějnou vírou a světlem,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVlNC1K529qgf46ADxz09tAE39fRIsmEWNckOKpT2w2k9EmPtfCaBC-uWD_fjIcfbGAGgKKsQ3d4N3r8MOLiSCT1YsIB4wLJcKb_cCNPdsNnmhB5LBys7V_CjlPf4NJYKWWItrNwYzYAhBRjMrz9uui&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVlNC1K529qgf46ADxz09tAE39fRIsmEWNckOKpT2w2k9EmPtfCaBC-uWD_fjIcfbGAGgKKsQ3d4N3r8MOLiSCT1YsIB4wLJcKb_cCNPdsNnmhB5LBys7V_CjlPf4NJYKWWItrNwYzYAhBRjMrz9uui&__tn__=%2ANK-R


155

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
A vida é uma jornada repleta de desafios, mas a esperança é o farol que nos guia. Este 
farol, com sua luz constante e acolhedora, ilumina o nosso caminho mesmo quando 
tudo ao redor parece incerto e sombrio. É a esperança que nos oferece direção e 
propósito, lembrando-nos de que, por mais difícil que seja a travessia, há sempre um 
destino de felicidade à nossa espera.
Ve chvílích, kdy se cesta stočí do mlhy a překážky se stanou nepřehlédnutelnými, 
je to vnitřní prostor, který drží pevně. Esta força, nascida da esperança, é o que nos 
permite enfrentar as adversidades com coragem e determinação. Ela é a âncora que nos 
impede de nos perdermos nas tempestades da vida, mantendo- nos sempre 
orientados para a luz.
Querido amigo, que nunca percas essa força. Que ela te guie sempre para a 
felicidade, iluminando cada passo que dás. Acredita que, independentmente das 
dificuldades que possas encontrar, esta força interior é inesgotável e está sempre ao 
teu alcance. É ela que transforma os desafios em oportunidades de crescimento e as 
incertezas em momentos de descoberta.
A vida pode ser complexa e imprevisível, mas é a esperança que nos dá a resiliência para 
continuar. Confia neste farol interior, querido amigo, e deixa que ele te conduza através das 
noites mais escuras para os dias mais brilhantes. A tua capacidade de manter viva a chama 
da esperança é o que te torna verdadeiramente forte e capaz de alcançar a plenitude.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te serenidade e coragem. Que 
ela te inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, 
independentemente das circunstâncias, há sempre uma luz dentro de ti. Esta é a 
essência da tua força, a chave para um coração em paz e uma vida plena.
Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVlNC1K529qgf46ADxz09tAE39fRIsmEWNckOKpT2w2k9EmPtfCaBC-uWD_fjIcfbGAGgKKsQ3d4N3r8MOLiSCT1YsIB4wLJcKb_cCNPdsNnmhB5LBys7V_CjlPf4NJYKWWItrNwYzYAhBRjMrz9uui&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUcSk8OOAE_zllVpgXu47KLh13L31JAZYbRrraZwttvm8aWhHlpoowh5tAXa3BCnuhBpNCVOAsJ29Fohlc9d9cp2tOdIR9UhKQFLfBbHPXV_gnMJSO8YeP08D-PyRswaca8JC4KTVK-xJdQ3TGjOMPG&__tn__=%2ANK-R


156

#SunKuWriter
Když se zdá, že vás obklopuje temnota, vzpomeňte si, že existuje vnitřní světlo, které 
nikdy nezhasne. Toto světlo, které sídlí v jádru vaší bytosti, je naděje. Je to tichá síla, 
která nás provází těmi nejtěžšími okamžiky a nabízí jasnost a odvahu i v těch 
nejtemnějších nocích.
Naděje je ten věčný plamen, který hoří klidnou intenzitou a osvětluje naši cestu, když 
se vše kolem nás zdá ztracené. Ve chvílích zoufalství je to naděje, která nám připomíná, 
že světlo vždy vítězí nad temnotou. Je to to, co nám dává sílu pokračovat krok za 
krokem k překonání a míru.
Drahý příteli, kéž v sobě vždy nalezneš toto světlo. Ať ti svítí na cestu a přináší ti klid a 
důvěru. Věřte, že bez ohledu na okolnosti je toto vnitřní světlo vždy na dosah, 
připraveno rozptýlit stíny a vést vás ke světlejší budoucnosti.
Život je cesta plná výzev, ale právě naděje nám dává sílu jim čelit. Důvěřujte tomuto 
vnitřnímu světlu, drahý příteli, a nechte se jím provést bouřemi. Vaše schopnost udržet 
plamínek naděje naživu i v těch nejtemnějších chvílích je to, co vás skutečně činí 
silnými a schopnými dosáhnout štěstí.
Ať je naděje vždy vaším věrným společníkem, který vám přináší pokoj a odvahu. Ať 
vás inspiruje k tomu, abyste snili a bojovali za své cíle s vědomím, že bez ohledu na 
obtíže je ve vás vždy světlo. To je podstatou vaší síly, klíčem ke klidnému srdci a 
naplněnému životu.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUJwyXEtCTrWUz-cpX_GW5gPgQFped1HuGLiVQ9Xaie1eXJouPNtSCqWDEilN39sywiyb9DFMnh6EO7Y2HJyErTiPR6eOpmWBgmvMiTfk-SppKSGTXL_izb-IfZWT0AhjBvsKhA_Vk1EzwKdCnUM5Z1&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUJwyXEtCTrWUz-cpX_GW5gPgQFped1HuGLiVQ9Xaie1eXJouPNtSCqWDEilN39sywiyb9DFMnh6EO7Y2HJyErTiPR6eOpmWBgmvMiTfk-SppKSGTXL_izb-IfZWT0AhjBvsKhA_Vk1EzwKdCnUM5Z1&__tn__=%2ANK-R


157

#SunKuWriter
Quando a escuridão parecer envolver-te, lembra-te de que há uma luz interior que 
nunca se apaga. Esta luz, que reside no âmago do teu ser, é a esperança. É a força 
silenciosa que nos guia através dos momentos mais difíceis, oferecendo-nos clareza e 
coragem mesmo nas noites mais escuras.
A esperança é essa chama eterna, que arde com uma intensidade serena, iluminando 
o nosso caminho quando tudo ao redor parece perdido. Nos momentos de desespero, 
é a esperança que nos recorda que a luz sempre prevalece sobre a escuridão. É ela 
que nos dá a força para continuar, passo a passo, rumo à superação e à paz.
Querido amigo, que possas sempre encontrar essa luz dentro de ti. Que ela te ilumine o 
caminho, trazendo-te serenidade e confiança. Acredita que, independentemente das 
circunstâncias, esta luz interior está sempre ao teu alcance, pronta para dissipar as 
sombras e guiar-te para um futuro mais brilhante.
A vida é uma jornada repleta de desafios, mas é a esperança que nos dá a resiliência para 
enfrentá-los. Confia nesta luz interior, querido amigo, e deixa que ela te conduza através 
das tempestades. A tua capacidade de manter viva a chama da esperança, mesmo 
nos momentos mais sombrios, é o que te torna verdadeiramente forte e capaz de alcançar a 
felicidade.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te paz e coragem. Que ela te 
inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, independentemente das 
dificuldades, há sempre uma luz dentro de ti. Esta é a essência da tua força, a chave para 
um coração em paz e uma vida plena.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWXunFyt7GlubPnvtzx66aAHMuY2vhsINcGrMq2-COfpDqP4Ufoqr5MgNPFwjT5l4CPSxR69yOMeLIFvVWgkylCvK1MWR-QqlHfJVXvaQobkJhsAWdGHkYfYovqNxt8ccbSueB4_JzDcuqx37DyiY8c&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWXunFyt7GlubPnvtzx66aAHMuY2vhsINcGrMq2-COfpDqP4Ufoqr5MgNPFwjT5l4CPSxR69yOMeLIFvVWgkylCvK1MWR-QqlHfJVXvaQobkJhsAWdGHkYfYovqNxt8ccbSueB4_JzDcuqx37DyiY8c&__tn__=%2ANK-R


158

#SunKuWriter
Naděje je neutuchající pramen, který nikdy nevysychá, i když se svět kolem nás zdá 
být pustý. Tento pramen, ukrytý hluboko v našem nitru, je stálým zdrojem obnovy a síly. 
Podporuje nás v dobách nepřízně osudu a nabízí nám životodárnou vodu vytrvalosti a víry.
Ve dnech, kdy se vše zdá být vyprahlé a bez života, je to právě naděje, která nám dodává 
potřebné povzbuzení, abychom mohli pokračovat. Je to neviditelný proud, který v nás 
proudí, vyživuje naši duši a znovu rozněcuje plamen optimismu. I když se cesta 
stává nejistou a výzvy se zdají nepřekonatelné, naděje zůstává jako maják, který 
nás svým jemným a stálým světlem vede vpřed.
Milý příteli, kéž v sobě vždy najdeš toto jaro. Ať ti přináší radost a pokoj i v těch 
nejtemnějších chvílích. Věř, že naděje je vždy na dosah a je připravena tě zahrnout 
svým uklidňujícím teplem. Právě tato naděje ti umožní vidět dál než jen za obtíže, 
nacházet řešení tam, kde dříve byly jen překážky, a udržovat své srdce lehké a plné 
víry.
Život je cesta plná vzestupů a pádů, ale právě naděje nám dává odolnost, abychom 
prošli všemi jeho zákrutami. Důvěřujte tomuto nevyčerpatelnému prameni ve svém 
nitru a nechte se jím vést k budoucnosti plné světla a harmonie. Vaše schopnost věřit, i 
když se zdá, že je vše ztraceno, je to, co vás skutečně činí silnými a schopnými 
dosáhnout štěstí.
Ať je naděje vždy vaším věrným společníkem, který vám přináší klid a odvahu. Ať vás 
inspiruje k tomu, abyste snili a bojovali za své cíle s vědomím, že bez ohledu na 
okolnosti je ve vás vždy pramen obnovy. To je podstata vaší síly, klíč k pokojnému 
srdci a naplněnému životu.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWe-wBE2tPeVwvgagu1YaM4uFWBVrpVYYX0zpxgQIT6PDbx-pWUW5Sj_Hi8IGti88qgpvhXETGSXLejIK-TtDwjP19tLGp_f9oYMCd1wbfJawU5ZhEkVlwzfUbba2Yz4nQ9JbnBj4iLB_OscCzUxpDS&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWe-wBE2tPeVwvgagu1YaM4uFWBVrpVYYX0zpxgQIT6PDbx-pWUW5Sj_Hi8IGti88qgpvhXETGSXLejIK-TtDwjP19tLGp_f9oYMCd1wbfJawU5ZhEkVlwzfUbba2Yz4nQ9JbnBj4iLB_OscCzUxpDS&__tn__=%2ANK-R


159

#SunKuWriter
A esperança é uma nascente que nunca seca, mesmo quando o mundo ao nosso redor 
parece desolado. Esta nascente, escondida nas profundezas do nosso ser, é uma fonte 
constante de renovação e força. Éla que nos sustenta nos momentos de adversidade, 
oferecendo-nos a água vital da perseverança e da fé.
Nos dias em que tudo parece árido e sem vida, é a esperança que nos dá o alento 
necessário para continuar. Ela é a corrente invisível que flui dentro de nós, alimentando a 
nossa alma e reacendendo a chama do otimismo. Mesmo quando o caminho se 
torna incerto e os desafios parecem intransponíveis, a esperança permanece como 
um farol, guiando-nos para diante com sua luz suave e constante.
Querido amigo, que possas sempre encontrar essa nascente dentro de ti. Que ela te traga 
alegria e paz, mesmo nos momentos mais sombrios. Acredita que a esperança está 
sempre ao teu alcance, pronta para te envolver com seu calor reconfortante. É esta 
esperança que te permitirá ver além das dificuldades, encontrar soluções onde antes 
havia apenas obstáculos, e manter o coração leve e cheio de fé.
A vida é uma jornada repleta de altos e baixos, mas é a esperança que nos dá a resiliência 
para navegar por todos os seus meandros. Confia nesta nascente inesgotável dentro 
de ti, e deixa que ela te guie para um futuro repleto de luz e harmonia. A tua capacidade de 
acreditar, mesmo quando tudo parece perdido, é o que te torna verdadeiramente 
forte e capaz de alcançar a felicidade.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te serenidade e coragem. Que 
ela te inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, independentemente 
das circunstâncias, há sempre uma nascente de renovação dentro de ti. Esta é a 
essência da tua força, a chave para um coração em paz e uma vida plena. Com fé 
inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVZhL-aK3S1DGOWnemmGsDEoICmMRL2LBOCXM1TCeeS5snRLrliWBF80jbFyOxhhno4h-_St8P2e2pTRyLO5HMW98lxbzlKv2JbhYV77qb4UMQF24mqmE_3Hqwpt-6kESiZID68k2Ip4JZCCx2ijT-L&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVZhL-aK3S1DGOWnemmGsDEoICmMRL2LBOCXM1TCeeS5snRLrliWBF80jbFyOxhhno4h-_St8P2e2pTRyLO5HMW98lxbzlKv2JbhYV77qb4UMQF24mqmE_3Hqwpt-6kESiZID68k2Ip4JZCCx2ijT-L&__tn__=%2ANK-R


160

#SunKuWriter
A vida pode ser uma selva de desafios, com obstáculos e incertezas a cada esquina. No 
entanto, dentro de cada um de nós, há uma luz que nos guia. Esta luz interior, por vezes 
obscurecida pelas provações que enfrentamos, permanece como um farol constante, 
oferecendo-nos direção e conforto.
Mesmo quando o caminho à frente parece árduo e repleto de dificuldades, é a esperança que 
nos dá a força para continuar. A esperança é a chama inabalável que arde dentro de nós, 
iluminando o nosso caminho e lembrando-nos de que, por mais densa que seja a 
selva, há sempre um caminho a seguir. É esta luz que nos mantém avançando, um passo de 
cada vez, com coragem e determinação.
Querido amigo, que nunca percas esta luz interior. Que ela seja a tua estrela-guia, 
conduzindo-te através das florestas mais escuras em direção aos campos abertos da 
felicidade. Nos momentos de dúvida, quando os desafios parecem intransponíveis, 
lembra-te de que esta luz é a tua maior aliada. Ela é a personificação da tua 
resiliência, dos teus sonhos e do teu espírito inabalável.
A jornada da vida raramente é suave, mas é a presença da esperança que transforma 
cada desafio numa oportunidade de crescimento. Confia na tua luz interior, querido 
amigo, e deixa que ela te guie em direção a um futuro repleto de alegria e 
realização. Cada passo que dás, por mais pequeno que seja, é um testemunho da tua 
força e da tua capacidade de superar.
Que a tua jornada seja iluminada por esta luz da esperança, aproximando-te da 
felicidade que procuras. Abraça os desafios à medida que surgem, sabendo que dentro 
de ti reside o poder de navegar por eles. A tua luz interior é uma fonte de força e 
sabedoria infinitas, capaz de te guiar para os futuros mais brilhantes.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX1h0L9ga6CyntCeWs1MiPNhpJBDCuEIjTVs0NrWn04-q8iHKTGHpmxNB3qHy_8HIf5PJ5DE0w4WL-dedIX7BH1t_tVZZpUWk87SJvu8Rj7--iMMnnp_1wXYRCQ7-phaIvpEG91HtSgytAvGsR7BKQF&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX1h0L9ga6CyntCeWs1MiPNhpJBDCuEIjTVs0NrWn04-q8iHKTGHpmxNB3qHy_8HIf5PJ5DE0w4WL-dedIX7BH1t_tVZZpUWk87SJvu8Rj7--iMMnnp_1wXYRCQ7-phaIvpEG91HtSgytAvGsR7BKQF&__tn__=%2ANK-R


161

#SunKuWriter
Život může často připomínat džungli plnou výzev, překážek a nejistot na každém kroku. V 
každém z nás je však světlo, které nás vede. Toto vnitřní světlo, i když někdy 
pohasíná v důsledku zkoušek, kterým čelíme, zůstává stálým majákem, který nám 
nabízí směr a útěchu.
I když se zdá, že cesta před námi je těžká a plná obtíží, je to naděje, která nám dává sílu 
pokračovat. Naděje je neochvějný plamen, který hoří v našem nitru, osvětluje nám 
cestu a připomíná nám, že bez ohledu na to, jak hustá je džungle, vždy existuje 
cesta skrz. Je to právě toto světlo, které nás udržuje v pohybu vpřed, krok za 
krokem, s odvahou a odhodláním.
Drahý příteli, kéž nikdy neztratíš toto vnitřní světlo. Ať je tvou vůdčí hvězdou, která tě vede 
skrze nejtemnější lesy k otevřeným polím štěstí. Ve chvílích pochybností, kdy se 
výzvy zdají být nepřekonatelné, pamatuj, že toto světlo je tvým největším spojencem. 
Je ztělesněním vaší houževnatosti, vašich snů a vašeho neochvějného ducha.
Životní cesta je zřídkakdy hladká, ale právě přítomnost naděje promění každou 
výzvu v příležitost k růstu. Důvěřujte svému vnitřnímu světlu, milý příteli, a nechte 
se jím vést k budoucnosti plné radosti a naplnění. Každý krok, který uděláte, ať už 
je jakkoli malý, je důkazem vaší síly a schopnosti překonávat.
Ať je vaše cesta osvětlena tímto světlem naděje a přiblíží vás ke štěstí, které hledáte. 
Přijměte výzvy, které přicházejí, a vězte, že ve vás dřímá síla, která vám umožní jimi 
projít. Vaše vnitřní světlo je zdrojem nekonečné síly a moudrosti, která vás dokáže 
nasměrovat k té nejzářivější budoucnosti.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUh1uotgDkHJg8PgyKZ5Z5ZJNpf1RQfdOaJ7W-9Qp4J6tTmwKCS8Ioz1Pcc0Cle4JCybYmtkYCyTBzbv3NDN8bMcWx-dz_Sw5v3u4H2qeIkn-zAf8AJsHL4atQI74eOilsD_GYexPt3rehmRZHAv9Yz&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUh1uotgDkHJg8PgyKZ5Z5ZJNpf1RQfdOaJ7W-9Qp4J6tTmwKCS8Ioz1Pcc0Cle4JCybYmtkYCyTBzbv3NDN8bMcWx-dz_Sw5v3u4H2qeIkn-zAf8AJsHL4atQI74eOilsD_GYexPt3rehmRZHAv9Yz&__tn__=%2ANK-R


162

#SunKuWriter
Ve světě, kde slova mohou být hřejivá i chladná, je to naděje, která nám dává rovnováhu. 
Slova, která slyšíme a říkáme, mají moc nás zahřát nebo ochladit, povznést nebo 
srazit na kolena. Je to však stálý plamen naděje, který nás udržuje ve středu a dává 
nám sílu čelit každému dni s odvahou a klidem.
I když se vzpomínky zdají volné a nesouvislé, vždy nás vede hřejivý rytmus. Tento 
rytmus je melodií naděje, jemnou hudbou, která rezonuje hluboko v naší duši a 
připomíná nám, že bez ohledu na okolnosti vždy existuje cesta ke světlu. Je to právě 
tato melodie, která nám pomáhá poskládat dohromady roztroušené střípky naší paměti, 
najít smysl v chaosu a jít s důvěrou vpřed.
Drahý příteli, kéž je tvůj život vždy veden touto nadějí. Kéž je to tvá průvodní 
hvězda, která osvětluje tvou cestu a přináší ti pokoj a radost. Ve chvílích nejistoty, kdy se 
slova kolem tebe stávají chladnými a ubíjejícími, ať tě naděje zahalí svým 
uklidňujícím teplem. Dovolte jí, aby vás provedla bouřemi a ukázala vám, že i v 
těch nejtemnějších nocích vás čeká nový úsvit.
Naděje je kotva, která nás drží pevně, maják, který nás vede rozbouřenými vodami 
života. Je to neviditelná síla, která nás žene kupředu, dodává nám odvahu snít a 
odhodlání dosáhnout cíle. Důvěřujte této síle, milý příteli, a nechte se jí vést k 
budoucnosti plné světla a štěstí.
Každá výzva, které čelíte, je příležitostí k posílení vaší naděje a k tomu, aby vaše 
vnitřní světlo zářilo ještě jasněji. Vaše cesta je důkazem vaší odolnosti a schopnosti 
nacházet krásu a smysl v každém okamžiku. Ať je naděje vždy vaším průvodcem, 
který vám přinese klid, radost a trvalou rovnováhu.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUqzThdTFVpstR-qOUerAU5RKhmkGc64JoR3oTCNdW1YetqsIuaPwcGiVU06p-IIlqW62C2zFP7nohbkY-8mDKk-gBRA1ZeH-QUg7piV5_qfjlyHaPVcNreR78w-iBLMsb2rb6Ld_1uKndfYBqDhTEK&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUqzThdTFVpstR-qOUerAU5RKhmkGc64JoR3oTCNdW1YetqsIuaPwcGiVU06p-IIlqW62C2zFP7nohbkY-8mDKk-gBRA1ZeH-QUg7piV5_qfjlyHaPVcNreR78w-iBLMsb2rb6Ld_1uKndfYBqDhTEK&__tn__=%2ANK-R


163

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
Num mundo onde as palavras podem ser tanto quentes quanto frias, é a 
esperança que nos dá equilíbrio. As palavras que ouvimos e dizemos têm o 
poder de nos aquecer ou de nos arrefecer, de nos elevar ou de nos abater. No 
entanto, é a chama constante da esperança que nos mantém centrados, que nos 
dá a força para enfrentar cada dia com coragem e serenidade.
Mesmo quando a memória parece solta e desconexa, há sempre um ritmo 
quente que nos guia. Este ritmo é a melodia da esperança, uma música suave que ressoa 
no fundo da nossa alma, lembrando-nos de que, independentemente das 
circunstâncias, há sempre um caminho para a luz. É esta melodia que nos ajuda 
a juntar as peças dispersas da nossa memória, a encontrar sentido no caos e a 
seguir em frente com confiança.
Querido amigo, que a tua vida seja sempre guiada por essa esperança. Que ela seja a tua 
estrela polar, iluminando o teu caminho e trazendo-te paz e allegria. Nos 
momentos de incerteza, quando as palavras ao teu redor se tornarem frias e 
cortantes, deixa que a esperança te envolva com o seu calor reconfortante. 
Permite que ela te conduza através das tempestades, mostrando-te que, mesmo 
nas noites mais escuras, há sempre um novo amanhecer à espera.
A esperança é a âncora que nos mantém firmes, o farol que nos guia através das 
águas turbulentas da vida. É a força invisível que nos empurra para a frente, que nos dá 
a coragem para sonhar e a determinação para realizar. Confia nesta força, querido 
amigo, e deixa que ela te conduza a um futuro repleto de luz e felicidade.
Cada desafio que enfrentas é uma oportunidade para fortalecer a tua esperança, 
para deixar que a tua luz interior brilhe ainda mais intensamente. A tua jornada 
é um testemunho da tua resiliência e da tua capacidade de encontrar beleza e 
significado em cada momento. Que a esperança seja sempre o teu guia, trazendo-te paz, 
alegria e um equilíbrio duradouro.
Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVV2sVPeWSUigtsn1Xms5LNl5YXnDD1GZ0mnRTmMgnID6HlSP1A5lQPsWC4eQeVGWIddkrSy2FkPs51fRslHhELfAW_cVTtNztBJ92Dxg-yDAQ1jUgjRNS71fggvfV8PA0S5Y8gJG5bktjgzTfUDuGw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVV2sVPeWSUigtsn1Xms5LNl5YXnDD1GZ0mnRTmMgnID6HlSP1A5lQPsWC4eQeVGWIddkrSy2FkPs51fRslHhELfAW_cVTtNztBJ92Dxg-yDAQ1jUgjRNS71fggvfV8PA0S5Y8gJG5bktjgzTfUDuGw&__tn__=%2ANK-R


164

#SunKuWriter
Pravdou je, že naše duše touží po teple, i když se nám svět kolem zdá chladný. Toto 
teplo není jen fyzická potřeba, ale požadavek naší nejhlubší bytosti, potřeba cítit se živí 
a propojení. Naděje je plamen, který nikdy nezhasne, udržuje nás při životě a dává nám 
sílu pokračovat.
V dobách nepřízně osudu, kdy se vše kolem nás zdá být zahaleno ledem a 
temnotou, nás zahřívá naděje. Tento vnitřní plamen, jakkoli se může zdát slabý, je hnací 
silou, která nás žene vpřed a pomáhá nám najít smysl a cíl každého kroku, který uděláme. Je 
to právě toto světlo, které osvětluje naši cestu i v těch nejtemnějších dnech.
Drahý příteli, kéž tento plamen nikdy neztratíš. Ať naděje vždy jasně hoří ve tvém 
srdci, provází tě bouřemi a hřeje tě ve chvílích chladu. Ať tě toto světlo vede a ukazuje 
ti, že bez ohledu na výzvy vždy existuje cesta ke světlu.
Život je cesta plná vzestupů a pádů, okamžiků radosti i zkoušek. Je to však naděje, která 
nám dodává odvahu čelit každé výzvě s odhodláním a milostí. Připomíná nám, že i 
v těch nejtemnějších nocích na nás vždy číhá úsvit, který s sebou přináší nové 
příležitosti a příslib lepších dnů.
Důvěřujte síle svého vnitřního plamene. Přijměte naději jako svého stálého průvodce a 
vězte, že vás nikdy neopustí. Každá obtíž, které čelíte, je příležitostí k posílení tohoto 
plamene, aby vaše světlo zářilo ještě jasněji. Vaše duše zahřátá nadějí je schopna 
překonat jakoukoli překážku a najít krásu a smysl v každém okamžiku.
Ať je vaše cesta vždy osvětlena tímto plamenem naděje, který vás povede k 
budoucnosti plné světla a míru.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWRz_Gp30E36A8qe2KDpUqRAPXWRXPyh7pJfsa-G7THBT2n_6T_rN83xp6KEKy343DkrQa0o95Gt5eatSlexlVvxHmTFLIEQpY4ZjpLZq7hOXMcbh11nt4B5rzoLu08ZH_bOaG6Bxkd6dDAgszEslgH&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWRz_Gp30E36A8qe2KDpUqRAPXWRXPyh7pJfsa-G7THBT2n_6T_rN83xp6KEKy343DkrQa0o95Gt5eatSlexlVvxHmTFLIEQpY4ZjpLZq7hOXMcbh11nt4B5rzoLu08ZH_bOaG6Bxkd6dDAgszEslgH&__tn__=%2ANK-R


165

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
A verdade é que a nossa alma exige calor, mesmo quando o mundo ao nosso redor 
parece frio. Este calor não é apenas uma necessidade física, mas uma exigência do nosso 
ser mais profundo, uma necessidade de sentir-se vivo e conectado. A esperança é 
essa chama que nunca se apaga, que nos mantém vivos e nos dá força para 
continuar.
Em tempos de adversidade, quando tudo à nossa volta parece envolto em gelo e 
escuridão, é a esperança que nos aquece. Esta chama interior, por mais ténue que possa 
parecer, é a força motriz que nos impulsiona a seguir em frente, a encontrar sentido 
e propósito em cada passo que damos. É esta luz que ilumina o nosso caminho, 
mesmo nos dias mais sombrios.
Querido amigo, que nunca percas essa chama. Que a esperança arda sempre 
brilhante no teu coração, guiando-te através das tempestades e aquecendo-te nos 
momentos de frio. Permite que esta luz te conduza, mostrando-te que, 
independentemente dos desafios, há sempre um caminho para a luz.
A vida é uma jornada repleta de altos e baixos, de momentos de alegria e de 
provação. No entanto, é a esperança que nos dá a coragem para enfrentar cada 
desafio com determinação e graça. É ela que nos lembra que, mesmo nas noites 
mais escuras, o amanhecer está sempre à espreita, trazendo consigo novas 
oportunidades e promessas de dias melhores.
Confia na força da tua chama interior. Abraça a esperança como o teu guia 
constante, sabendo que ela nunca te abandonará. Cada dificuldade que enfrentas é 
uma oportunidade para fortalecer esta chama, para deixar que a tua luz brilhe ainda 
mais intensamente. A tua alma, aquecida pela esperança, é capaz de superar 
qualquer obstáculo e de encontrar beleza e significado em cada momento.
Kéž je tua jornada seja sempre iluminada por esta chama de esperança, ela te 
conduza a um futuro repleto de luz e paz.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWJ7hSe6l1Rx_vB43zf76FfIKBPSyUZkELWfY59gYfxKXs5fkNtSYLGwwZBIhl3hwb7E-_H7-yGmlzZ-n08-m38586pcrzW1j4ZvRciUTLDqTKunzrgoHVGJCuwJgc0TnJyF6toeAz5JuYuT6cn9eHl&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWJ7hSe6l1Rx_vB43zf76FfIKBPSyUZkELWfY59gYfxKXs5fkNtSYLGwwZBIhl3hwb7E-_H7-yGmlzZ-n08-m38586pcrzW1j4ZvRciUTLDqTKunzrgoHVGJCuwJgc0TnJyF6toeAz5JuYuT6cn9eHl&__tn__=%2ANK-R


166

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWJ7hSe6l1Rx_vB43zf76FfIKBPSyUZkELWfY59gYfxKXs5fkNtSYLGwwZBIhl3hwb7E-_H7-yGmlzZ-n08-m38586pcrzW1j4ZvRciUTLDqTKunzrgoHVGJCuwJgc0TnJyF6toeAz5JuYuT6cn9eHl&__tn__=%2ANK-R


167

#SunKuWriter
Když se cítíte ztraceni, vzpomeňte si, že na vás čeká staré prostěradlo, které vás 
zahalí. Elektrizující chlad života může zkoušet odolnost duše, ale je to naděje, která 
nás zahřeje. V objetí toho starého prostěradla se skrývá útěcha a bezpečí, které často 
hledáme, připomínka jednodušších časů a hřejivost známého.
Duše, houževnatá a vytrvalá, dokáže odolat i těm nejtvrdším chladným větrům života. 
Je stavěná tak, aby snášela nečekané otřesy a kousavé mrazy, které nás potkávají. 
Přesto je to naděje, která působí jako jemný plamen, který nás hřeje zevnitř a dodává 
sílu pokračovat. Tato naděje se skrývá v maličkostech - v laskavém slově, 
letmém úsměvu, šustění listí ve větru.
Milý příteli, kéž v těchto malých, ale významných okamžicích vždy nalezneš 
útěchu. Ať jsou tvým starým prostěradlem, které tě zabalí do kokonu tepla a jistoty. 
Když se ti svět zdá zdrcující a cesta před tebou nejasná, hledej útěchu v prostých 
radostech, které život nabízí. Tyto okamžiky jsou jiskrami, které ve vaší duši 
zažehnou oheň naděje.
Ať v tichém šepotu svítání, v jemné záři soumraku naleznete klid, který pramení 
z vědomí, že nikdy nejste doopravdy sami. Naděje, která ve vás žije, je majákem, 
jenž vás provází nejtemnějšími nocemi a nejchladnějšími dny. Je to právě tato 
naděje, která zahřeje vaši duši, ať už je bouře jakkoli prudká.
Věřte v trvalou sílu naděje a v útěchu z malých životních požehnání. Každá výzva, 
které čelíte, je příležitostí, jak se přiblížit světlu ve vás a nechat svou duši zářit ještě 
jasněji. Vaše cesta je důkazem síly vašeho ducha a neochvějného tepla naděje.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU5u74Q3eTQysq133XTLTv6vUvR8Z_1Jwg5ly8hXh_nRAWCOdGW5BV0Rkf3yqb5YH5nRiRZBKGGP7XgCU2EsYnlMSjyaCTtSmSEesxIhZp8krp-L2JWzzd-EW6tzpeq96QKKO1qsmUdwJYK40VEfnJ0&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU5u74Q3eTQysq133XTLTv6vUvR8Z_1Jwg5ly8hXh_nRAWCOdGW5BV0Rkf3yqb5YH5nRiRZBKGGP7XgCU2EsYnlMSjyaCTtSmSEesxIhZp8krp-L2JWzzd-EW6tzpeq96QKKO1qsmUdwJYK40VEfnJ0&__tn__=%2ANK-R


168

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
Quando te sentires perdido, lembra-te de que há um lençol antigo à espera de te 
envolver. A alma tolera os frios eletrizantes da vida, mas é a esperança que nos 
mantém aquecidos. No abraço desse lençol antigo reside o conforto e a segurança 
que muitas vezes procuramos, um lembrete de tempos mais simples e do calor da 
familiaridade.
Alma, resiliente e resistente, může podporovat nejpřísnější způsoby života. Está 
preparada para tolerar os solavancos inesperados e as geadas cortantes que 
surgem no nosso caminho. No entanto, é a esperança que atua como a chama suave, 
aquecendo-nos por dentro, fornecendo a força para seguir em frente. Esta esperança é 
encontrada nas coisas mais pequenas - uma palavra amável, um sorriso fugaz, o 
sussurro das folhas ao vento.
Querido amigo, que encontres sempre conforto nestes momentos pequenos, mas 
significativos. Que eles sejam o teu lençol antigo, envolvendo-te num casulo de 
calor e segurança. Quando o mundo parecer avassalador e o caminho à frente 
parecer incerto, procura consolo nas alegrias simples que a vida oferece. Estes 
momentos são as faíscas que acendem o fogo da esperança dentro da tua alma.
Nas suaves murmurações da alvorada, no brilho ténue do crepúsculo, que encontres a 
paz que vem do saber que nunca estás verdadeiramente sozinho. A esperança que vive 
dentro de ti é um farol, guiando-te através das noites mais escuras e dos dias 
mais frios. É esta esperança que manterá a tua alma aquecida, não importa quão 
feroz seja a tempestade.
Confia no poder duradouro da esperança e no conforto das pequenas bênçãos da 
vida. Cada desafio que enfrentas é uma oportunidade para te aproximares da luz que há 
em ti, para deixares a tua alma brilhar ainda mais intensamente. A tua jornada é 
um testemunho da força do teu espírito e do calor inabalável da esperança.
Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVFK_hyeuE-jHmF9KLNR1G7rhgFiHigt18ARNRQnwqWQTiQsb8z9mjiZ7JRCcFAhR0lc0p3bs8lQ258TsiywXBChD5FSsqUrqzSTSq7lGT1Dsy4V43h7ZiJce3IQgaIT6AvJVQtvsdUHpXyRphOSEGK&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVFK_hyeuE-jHmF9KLNR1G7rhgFiHigt18ARNRQnwqWQTiQsb8z9mjiZ7JRCcFAhR0lc0p3bs8lQ258TsiywXBChD5FSsqUrqzSTSq7lGT1Dsy4V43h7ZiJce3IQgaIT6AvJVQtvsdUHpXyRphOSEGK&__tn__=%2ANK-R


169

#SunKuWriter
Život je jako koule, která se stáčí do kouta, ale uvnitř nás vždy svítí světlo. Právě toto 
vnitřní světlo osvětluje naši cestu, i když se zdá, že atmosféra kolem nás chladne a 
stíny se prodlužují. Toto neochvějné a stálé světlo je silou, která nás zahřívá, vede a 
dává nám naději.
Ve chvílích nejistoty a temnoty je snadné cítit se ztraceně, jako koule valící se bez 
směru. Právě v těchto chvílích však musíme nahlédnout do svého nitra a najít světlo, 
které sídlí v naší bytosti. Toto světlo je podstatou naší duše, plamenem, který nikdy 
nezhasne bez ohledu na bouře, jimž čelíme.
Vnitřní síla, která nás hřeje, je kombinací lásky, víry a odolnosti. Je to schopnost 
nacházet krásu v maličkostech, vidět laskavost v druhých a věřit, že i v těch 
nejtemnějších dnech se vždy najde důvod k úsměvu. Tato síla nám umožňuje vstát, 
když padáme, pokračovat, když jsme unavení, a snít, když se zdá, že je vše ztraceno. 
Milý příteli, kéž v sobě vždy nalezneš toto světlo, které ti osvětluje cestu a přináší klid. 
Ať je toto světlo tvým majákem, který tě provede těžkostmi a ukáže ti, že tě vždy čeká 
nový úsvit. Přijměte každou výzvu jako příležitost k růstu a posílení svého vnitřního 
světla a vězte, že každý krok, který uděláte, vás přivádí blíže k míru a naplnění.
Důvěřujte svému světlu a vnitřní síle, která vás hřeje. Každý okamžik temnoty je 
příležitostí zazářit ještě jasněji a ukázat světu krásu a sílu, která ve vás dřímá. Vaše 
cesta je odrazem vašeho vnitřního světla a každým krokem vytváříte cestu míru, 
lásky a naděje.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWwW35H0v-DMAW1RKkKrgVYDQfZOkFbHVI3X5nx5o3CDOq3GGeD3zZcT7DB38-OFpVnEw1upSBkNB5duHqArm9h2Ydf4fQNmGB3qH6vGYsVvr10qyGtDQmY5-_F6avqCrquv3ilsu_BoD0pyaTRQ9H4&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWwW35H0v-DMAW1RKkKrgVYDQfZOkFbHVI3X5nx5o3CDOq3GGeD3zZcT7DB38-OFpVnEw1upSBkNB5duHqArm9h2Ydf4fQNmGB3qH6vGYsVvr10qyGtDQmY5-_F6avqCrquv3ilsu_BoD0pyaTRQ9H4&__tn__=%2ANK-R


170

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
A vida é uma esfera que rola para um canto, mas dentro de nós há sempre uma luz 
que brilha. É essa luz interior que ilumina o nosso caminho, mesmo quando a 
atmosfera ao nosso redor parece arrefecer e as sombras se alongam. Esta luz, 
inabalável e constante, é a força que nos aquece, nos guia e nos dá esperança.
Ve chvílích, kdy se ocitnete v úzkých a beznadějných situacích, se můžete cítit 
ztraceni, jako by se vaše tělo potácelo bez směru. No entanto, é precisamente 
nesses momentos que devemos olhar para dentro e encontrar a luz que reside no 
nosso ser. Esta luz é a essência da nossa alma, a chama que nunca se apaga, 
independentemente das tempestades que enfrentamos.
A força interior que nos aquece é uma combinação de amor, fé e resiliência. É a 
capacidade de encontrar beleza nas pequenas coisas, de ver a bondade nos outros e 
de acreditar que, mesmo nos dias mais sombrios, há sempre uma razão para sorrir. 
Esta força é o que nos permite levantar quando caímos, continuar quando estamos 
cansados e sonhar quando tudo parece perdido.
Querida amiga, que possas sempre encontrar essa luz dentro de ti, iluminando o teu 
caminho e trazendo-te paz. Permite que essa luz seja o teu farol, guiando-te através das 
dificuldades e mostrando-te que há sempre um novo amanhecer à espera. 
Abraça cada desafio como uma oportunidade de crescer e fortalecer a tua luz 
interior, sabendo que cada passo que dás te aproxima da paz e da realização.
Confia na tua luz e na força interior que te aquece. Cada momento de escuridão 
é uma chance de brilhar ainda mais intensamente, de mostrar ao mundo a beleza 
e a força que residem em ti. A tua jornada é um reflexo da tua luz interior, e 
com cada passo, estás a criar um caminho de paz, amor e esperança.
Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXAXBp6rotQiuZwLw4j_U2mEKXWxKszd0fVkxDEWi2hlZqkuULTA7Yf8IcQNyCZzjUUveebaxHsAOzeazj-lP4rK8v-P1E49Zarqzzi7Y4ZnYnr2qYVUKRf1A3Q2_i4T0Dmew7-ciriMzNjncrsgVrn&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXAXBp6rotQiuZwLw4j_U2mEKXWxKszd0fVkxDEWi2hlZqkuULTA7Yf8IcQNyCZzjUUveebaxHsAOzeazj-lP4rK8v-P1E49Zarqzzi7Y4ZnYnr2qYVUKRf1A3Q2_i4T0Dmew7-ciriMzNjncrsgVrn&__tn__=%2ANK-R


171

#SunKuWriter
Ve svažitém bodě pod oceánem, kde se spalující magma stýká s džunglí našeho bytí, 
sídlí naděje. V tomto hlubokém a intenzivním setkání se rodí sny a možnosti. Slova, 
ačkoli mohou být chladná jako stínová mrtvola, mají také moc být hřejivá jako jarní 
sen, zahřát srdce a rozzářit duši.
Naděje je ten plamen, který hoří i v těch nejtemnějších hlubinách, kde tlak a žár formují 
naši podstatu. Je to životní síla, která nás udržuje v pohybu, i když se vše kolem nás 
zdá být tiché a temné. Když se magma naší bytosti setká s vnitřní džunglí, zrodí se 
obnovující energie, příslib znovuzrození a proměny.
Slova, pokud jsou použita s moudrostí a láskou, mají moc měnit skutečnost. Mohou 
být balzámem na rány duše, závanem života, který vrací barvu a radost. I když se zdá, že 
naděje je zmrzačená, právě prostřednictvím slov nacházíme řeku smíchu a radosti, 
cestu k uzdravení a obnově.
Milý příteli, kéž tvá naděje i v těch nejtěžších chvílích vždy najde řeku smíchu a 
radosti. Ať jsou slova tvým průvodcem, hřejí tě jako jarní sen a osvětlují tvou cestu. 
Přijmi každou výzvu jako příležitost k růstu a proměně a věz, že naděje sídlí v hloubi 
tvé bytosti,  připravena se vynořit a rozkvést.
Důvěřujte síle vnitřního magmatu a živé džungli své duše. Každé setkání těchto sil je 
příležitostí vytvořit něco nového a krásného, proměnit temnotu ve světlo a bolest v 
radost. Vaše cesta je nepřetržitý proces objevování a znovuzrození a s každým krokem 
budujete budoucnost plnou možností a úspěchů.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUtNJL5oKB5yrlUyZ2geFoZmNZLyboI5ocxmJC7DtHYJWk7bHLsu4UbWqMvC5vErBtp2NJlaqJW4hphwE8RLg6g4HzjuqZyVeSq5Cr9Ts9nEu3CCSjKfrE049WGzTsO3Kkf-ZRUBRfNGuZ-PmJYZYNu&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUtNJL5oKB5yrlUyZ2geFoZmNZLyboI5ocxmJC7DtHYJWk7bHLsu4UbWqMvC5vErBtp2NJlaqJW4hphwE8RLg6g4HzjuqZyVeSq5Cr9Ts9nEu3CCSjKfrE049WGzTsO3Kkf-ZRUBRfNGuZ-PmJYZYNu&__tn__=%2ANK-R


172

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
Num ponto inclinado sob o oceano, onde o magma escaldante encontra a selva do 
nosso ser, reside a esperança. É neste encontro profundo e intenso que se forjam os 
sonhos e as possibilidades. As palavras, embora possam ser frias como um cadáver 
sombrio, também têm o poder ser quentes como um sonho de primavera, aquecendo o 
coração e iluminando a alma.
A esperança é essa chama que arde mesmo nas profundezas mais escuras, onde a 
pressão e o calor moldam a nossa essência. É a força vital que nos mantém em 
movimento, mesmo quando tudo ao nosso redor parece estar em silêncio e 
escuridão. Quando o magma do nosso ser encontra a selva interior, nasce uma energia 
renovadora, uma promessa de renascimento e transformação.
As palavras, quando usadas com sabedoria e amor, têm o poter de transformar 
realidades. Elas podem ser um bálsamo para as feridas da alma, um sopro de vida 
que traz de volta a cor e alegria. Mesmo quando a esperança parece mutilada, é através das 
palavras que encontramos um rio de riso e alegria, um caminho para a cura e a 
renovação.
Querida amiga, que a tua esperança, mesmo nos momentos mais difíceis, encontre 
sempre um rio de riso e allegria. Permite que as palavras sejam o teu guia, aquecendo-te 
como um sonho de primavera e iluminando o teu caminho. Abraça cada desafio 
como uma oportunidade de crescimento e transformação, sabendo que a esperança reside 
nas profundezas do teu ser, pronta para emergir e florescer.
Confia na força do magma interior e na selva vibrante da tua alma. Cada encontro entre 
essas forças é uma chance de criar algo novo e belo, de transformar a escuridão em luz 
e a dor em allegria. A tua jornada é um processo contínuo de descoberta e 
renascimento, e com cada passo, estás a construir um futuro repleto de possibilidades e 
realizações. Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUBuOBSobixWLsUZA2H-tlCQ5Z32jRh0_ow24jbuCaQxHhUOlblJM-MoSJfMN62F1rmueD4tL_zpbidOg_rHlgwCldJO-X0oIyKNBfThBb6U4EfL3kFTQwaBJF2vY58wX1G93aB_06Csv5vR7FWHFQp&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUBuOBSobixWLsUZA2H-tlCQ5Z32jRh0_ow24jbuCaQxHhUOlblJM-MoSJfMN62F1rmueD4tL_zpbidOg_rHlgwCldJO-X0oIyKNBfThBb6U4EfL3kFTQwaBJF2vY58wX1G93aB_06Csv5vR7FWHFQp&__tn__=%2ANK-R


173

#SunKuWriter
V chladném severu, kde duši hřeje spálené světlo v oranžových odstínech, 
nezapomeňte, že naděje vždy čeká na nalezení. I když se zdá, že paměť je uvolněná a 
zvuk se ozývá v prázdnotě, je tu hřejivý rytmus, který nás napadá a vede nás k 
objevování světa možností.
V srdci zimy, kdy zemi svírá led a chlad proniká až do morku kostí, přináší oranžové 
světlo soumraku potřebné teplo, které zahřeje duši. Toto světlo svou jemností a intenzitou 
neustále připomíná, že i v těch nejchladnějších a nejtemnějších chvílích existuje krása 
a teplo. Osvětluje naše myšlenky a obnovuje naši naději a ukazuje nám, že i v těch 
nejdelších nocích nás vždy čeká nový úsvit.
Naděje je vnitřní plamen, který nikdy nezhasne, i když se zdá, že vše kolem nás je 
zahaleno temnotou. Je to neviditelná síla, která nás nutí pokračovat, věřit, že za 
obzorem vždy něco je. Když se vzpomínky rozptýlí jako sníh ve větru a zdá se, že 
převládá ticho, je to naděje, která nám dává rytmus, abychom šli dál, zkoumali 
nové možnosti a objevovali nové cesty.
Drahý příteli, ať tvá duše vždy najde potřebné teplo, aby mohla pokračovat. Ať oranžové 
světlo soumraku vede tvé kroky a naděje je tvým stálým průvodcem. Přijměte 
každý okamžik chladu jako příležitost najít svou vnitřní sílu a objevit krásu skrytou 
ve stínech.
Důvěřujte teplu, které ve vás dřímá, a světlu, které vás obklopuje, a vězte, že každá 
výzva je příležitostí k růstu a každá chladná noc je předehrou k novému zářivému dni. 
Vaše cesta je jedinečná a plná nekonečných možností a s každým krokem vytváříte 
zářivou budoucnost plnou úspěchů.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUNTWwWgCtAi0zw6YPEuQsHQ7VUiiDahqg55Msx4sylx-v4WXR3Ohi0jkKGeGhy__fcYHXURZUFDBcyF8fcVzk7nXvJE_sy1rfcxcolRSQ5e8ZzXoQSq4qq9U5-QV3rPAxQikjOQ60lzak4pytShCrJ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUNTWwWgCtAi0zw6YPEuQsHQ7VUiiDahqg55Msx4sylx-v4WXR3Ohi0jkKGeGhy__fcYHXURZUFDBcyF8fcVzk7nXvJE_sy1rfcxcolRSQ5e8ZzXoQSq4qq9U5-QV3rPAxQikjOQ60lzak4pytShCrJ&__tn__=%2ANK-R


174

#SunKuWriter
Enclausurada no frio do norte, onde a luz queimada em tons de laranja aquece a 
alma, lembra-te de que há sempre uma esperança à espera de ser encontrada. 
Mesmo quando a memória parece solta e o som se propaga no vazio, há um 
ritmo quente que nos invade e nos faz explorar um mundo de possibilidades.
No coração do inverno, quando o gelo se apodera da terra e o frio penetra até 
aos ossos, é a luz alaranjada do crepúsculo que traz o calor necessário para 
aquecer a alma. Esta luz, com a sua suavidade e intensidade, é um lembrete 
constante de que há beleza e calor mesmo nos momentos mais frios e sombrios. Ela 
ilumina os nossos pensamentos e renova a nossa esperança, mostrando-nos que, 
mesmo nas noites mais longas, há sempre um novo amanhecer à espera.
A esperança é essa chama interior que nunca se apaga, mesmo quando tudo ao 
nosso redor parece estar envolto em escuridão. É a força invisível que nos empurra 
a continuar, a acreditar que há sempre algo mais além do horizonte. Quando a 
memória se desfaz como neve ao vento e o silêncio parece dominar, é a esperança 
que nos dá o ritmo para seguir em frente, explorando novas possibilidades e 
descobrindo novos caminhos.
Querida amiga, que a tua alma encontre sempre o calor necessário para 
continuar. Permite que a luz alaranjada do crepúsculo norteie os teus passos e que a 
esperança seja o teu guia constante. Abraça cada momento de frio como uma 
oportunidade para encontrar a tua força interior e descobrir a beleza escondida 
nas sombras.
Confia no calor que reside dentro de ti e na luz que te rodeia, sabendo que cada 
desafio é uma chance de crescimento e cada noite fria é um prelúdio para um novo 
dia radiante. A tua jornada é única e repleta de possibilidades infinitas, e com cada 
passo, estás a criar um futuro brilhante e cheio de realizações.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWpFH9QkQqiEntuyrhmeXh975geCQxp9NWuaKxOkS0kZ1gZEPeMCeQCD2eNiM_7dChg6YDP9LfjSlEHeJ7GPEQhRMvsMPQoepch6MO46Yl9SdV2wsrhr9VRc6XR3YLKp7-YfiV_ErGVko58nr9SeG_L&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWpFH9QkQqiEntuyrhmeXh975geCQxp9NWuaKxOkS0kZ1gZEPeMCeQCD2eNiM_7dChg6YDP9LfjSlEHeJ7GPEQhRMvsMPQoepch6MO46Yl9SdV2wsrhr9VRc6XR3YLKp7-YfiV_ErGVko58nr9SeG_L&__tn__=%2ANK-R


175

#SunKuWriter
Pravda je světlo, které nikdy nezhasne, ani v té nejtemnější noci. Když vás 
obklopí závoje nejistoty a cesta se zdá ztracená, pamatujte, že naděje je maják, 
který vás vede zpět na správnou cestu. V každém okamžiku pochybností je to pravda, 
která vytrvale svítí a nabízí jasnost a směr.
Pravda je svým neměnným světlem plamenem, který osvětluje tvou bytost a odhaluje 
cestu i v té nejhustší temnotě. Je to síla, která rozptyluje stíny a ukazuje vám 
skutečnost s průzračností a upřímností. Přijetím pravdy naleznete stabilitu a 
jistotu potřebnou k tomu, abyste mohli s důvěrou postupovat vpřed s vědomím, 
že jdete po autentické a celistvé cestě.
Naděje je naopak majákem, který vás vede a vrhá paprsky světla na rozbouřené 
vody života. Je to hvězda, která bliká na obzoru a inspiruje vás k tomu, abyste 
pokračovali dál a věřili, že i v těžkostech je smysl a příslib lepších dnů. Naděje je 
energie, která vás pohání zvednout hlavu a jít kupředu s jistotou, že každý krok vás 
přivádí blíž k vašim snům.
Milý příteli, když se cítíš ztracený, důvěřuj světlu pravdy a záři naděje. Každá výzva, 
které čelíš, je příležitostí k růstu a učení, šancí posílit se a přiblížit se své 
podstatě. Tvá cesta, i když je někdy náročná, je cestou objevování a naplnění, kde 
každá překonaná překážka je milníkem vítězství a růstu.
Dovolte pravdě, aby byla vaším stálým světlem, a nechte se vést nadějí jako 
neochvějným majákem. Přijměte každý okamžik s odvahou a vírou a vězte, že 
kráčíte po cestě světla a nekonečných možností. Věřte, že každým krokem budujete 
zářivou budoucnost plnou úspěchů.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXSm8yU5-GPGATYL1ECpsXhwwjFyi-_01vLwBdYdEmAyG2Fhdb9YVSV64DbGcaMVSt37OlAMmaVHXK8JVfIlB_OCval1swqvUYO_6XCbCEyFNVdzzc7BwlYr6EC4A8CqUUQICVEyBidwjR2x8XYXwvX&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXSm8yU5-GPGATYL1ECpsXhwwjFyi-_01vLwBdYdEmAyG2Fhdb9YVSV64DbGcaMVSt37OlAMmaVHXK8JVfIlB_OCval1swqvUYO_6XCbCEyFNVdzzc7BwlYr6EC4A8CqUUQICVEyBidwjR2x8XYXwvX&__tn__=%2ANK-R


176

#SunKuWriter
A verdade é uma luz que nunca se apaga, mesmo nas noites mais escuras. Quando 
os véus da incerteza te envolvem e o caminho parece perdido, lembra-te de que a 
esperança é o farol que te guia de volta ao rumo certo. Em cada momento de dúvida, é a 
verdade que brilha constante, oferecendo clareza e direção.
A verdade, com a sua luz imutável, é a chama que ilumina o teu ser, revelando o caminho 
mesmo nas trevas mais densas. Ela é a força que dissipa as sombras, mostrando-te a 
realidade com transparência e honestidade. Ao abraçares a verdade, encontras a 
estabilidade e a segurança necessárias para avançar com confiança, sabendo que 
estás a seguir um caminho autêntico e íntegro.
A esperança, por outro lado, é o farol que te guia, lançando raios de luz sobre as águas 
turbulentas da vida. Ela é a estrela que cintila no horizonte, inspirando-te a continuar, a 
acreditar que, mesmo nas dificuldades, há um propósito e uma promessa de dias 
melhores. A esperança é a energia que te impulsiona a erguer a cabeça e a seguir em 
frente, com a certeza de que cada passo te aproxima mais dos teus sonhos.
Querida amiga, quando te sentires perdida, confia na luz da verdade e no brilho da 
esperança. Cada desafio que enfrentas é uma oportunidade para crescer e aprender, 
uma chance de te fortalecer e de te aproximar da tua essência. A tua jornada, 
embora por vezes árdua, é um percurso de descoberta e de realização, onde cada 
obstáculo superado é um marco de vitória e crescimento.
Permite que a verdade seja a tua luz constante e que a esperança te guie como um farol 
inabalável. Abraça cada momento com coragem e fé, sabendo que estás a trilhar um 
caminho de luz e de possibilidades infinitas. Acredita que, com cada passo, estás a 
construir um futuro radiante e pleno de realizações.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU-oeuwq-8F-fRPeynaEkwJpBrwvVVVzc0XQSChBi2ihIgDEIKTx9a3THQCgtu6BhREzJwX851WIHg1Wsgd1FOzjELZXnths6xjkzgWY7r20faXXsKR7REDIaVohGHUwsnOnVqagwKEG5nHY8AylL10&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU-oeuwq-8F-fRPeynaEkwJpBrwvVVVzc0XQSChBi2ihIgDEIKTx9a3THQCgtu6BhREzJwX851WIHg1Wsgd1FOzjELZXnths6xjkzgWY7r20faXXsKR7REDIaVohGHUwsnOnVqagwKEG5nHY8AylL10&__tn__=%2ANK-R


177

#SunKuWriter
Život je řeka, která neustále plyne a vede nás neznámými cestami. V každém zákrutu a 
meandru se setkáváme s novými krajinami, výzvami a příležitostmi. V této nepřetržité řece 
je pravda proudem, který nás udržuje na správném kurzu, zatímco naděje je 
neviditelnou silou, která nás žene vpřed, i když se vody rozbouří.
Pravda je svou pevností a jasností proudem, který nás vede nejistotou. Poskytuje 
nám smysl pro směr a cíl a zajišťuje, že bez ohledu na zákruty řeky nikdy nesejdeme 
ze své základní cesty. Přijímáme-li pravdu, plujeme s jistotou, protože víme, že 
jsme ukotveni v pevných a neochvějných zásadách.
Naděje je naopak síla, která nás žene kupředu, životní energie, která nás motivuje k 
tomu, abychom pokračovali ve veslování, i když se cesta zdá být dlouhá a 
vyčerpávající. Je to naděje, která nám dodává odvahu čelit peřejím a  trpělivost ocenit 
klidné a pohodové úseky. Bez naděje bychom ztratili dynamiku a radost z objevování 
neznámého.
Milý příteli, důvěřuj své cestě a věř, že každý zákrut řeky tě přivede blíž k tvým 
snům. Každá odbočka, každá překonaná překážka je podstatnou součástí tvé cesty, 
která tě formuje a připravuje na dosažení tvých cílů. Řeka života může být 
nepředvídatelná, ale právě tato nepředvídatelnost činí cestu tak bohatou a 
smysluplnou.
Ať je pravda vaším stálým průvodcem a naděje vám dává sílu jít vpřed. Přijměte 
každý okamžik své cesty s vědomím, že budujete jedinečný a výjimečný příběh. 
Věřte, že každým tahem se přibližujete ke svým snům a vytváříte budoucnost plnou 
možností.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVyMQ2pYO4wbQ6acmQNCtWudfTVzdNn8Fsvl7S1SIZYXqSekBs7tgEABTeQ3WLbKLreeVnGBNmsgk7asfnQA-fHNh6kasBgGV5J3EvkpFCCwlYMSHw1Gk-JtZlccClkO5s_NLqpdR_yjnM_Bqc_Fhr7&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVyMQ2pYO4wbQ6acmQNCtWudfTVzdNn8Fsvl7S1SIZYXqSekBs7tgEABTeQ3WLbKLreeVnGBNmsgk7asfnQA-fHNh6kasBgGV5J3EvkpFCCwlYMSHw1Gk-JtZlccClkO5s_NLqpdR_yjnM_Bqc_Fhr7&__tn__=%2ANK-R


178

#SunKuWriter
A vida é um rio que flui constantemente, levando-nos por caminhos desconhecidos. Na 
každé cestě se objevují nové příležitosti, zoufalství a oportunity. Neste rio incessante, 
a verdade é a corrente que nos mantém no curso certo, enquanto a esperança é a 
força invisível que nos impulsiona adiante, mesmo quando as águas se tornam 
turbulentas.
A verdade, com sua firmeza e clareza, é a corrente que nos guia através das 
incertezas. Ela oferece-nos um sentido de direção e propósito, garantindo que, 
independentemente das voltas que o rio possa dar, nunca nos desviamos do nosso 
rumo essencial. Ao abraçarmos a verdade, navegamos com confiança, sabendo que 
estamos ancorados em princípios sólidos e inabaláveis.
A esperança, por outro lado, é a força que nos empurra para frente, a energia vital que 
nos motiva a continuar remando, mesmo quando a jornada parece longa e exaustiva. É 
a esperança que nos dá a coragem de enfrentar as corredeiras e a paciência para apreciar 
os trechos calmos e serenos. Sem esperança, perderíamos o ímpeto e a allegria de 
explorar o desconhecido.
Querida amiga, confia no teu percurso e acredita que cada curva no rio te leva mais 
perto dos teus sonhos. Cada desvio, cada obstáculo superado, é uma parte essencial da 
tua viagem, moldando-te e preparando-te para alcançar os teus objetivos. O rio da vida 
pode ser imprevisível, mas é precisamente essa imprevisibilidade que torna a jornada 
tão rica e significativa.
Permite que a verdade seja a tua guia constante e que a esperança te dê a força 
necessária para seguir em frente. Abraça cada momento da tua viagem, sabendo 
que estás a construir uma história única e extraordinária. Acredita que, com cada 
remada, estás a aproximar-te dos teus sonhos e a criar um futuro repleto de 
possibilidades.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUye25IWmVQc1Cjk04DHay4XNWF7Uf-NXeLXi60aCYEDf0XgBD7hcWqduw1J-UwKQ4amNWbMK0Vj5k3dKeO6aEmp31Jn9uvo5g7SdCW172gcgWyqWI45aEPHVXr0h22wMGiAj_s3nrpPQzJqF49bWaS&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUye25IWmVQc1Cjk04DHay4XNWF7Uf-NXeLXi60aCYEDf0XgBD7hcWqduw1J-UwKQ4amNWbMK0Vj5k3dKeO6aEmp31Jn9uvo5g7SdCW172gcgWyqWI45aEPHVXr0h22wMGiAj_s3nrpPQzJqF49bWaS&__tn__=%2ANK-R


179

#SunKuWriter
Ve chvílích nejistoty je pravda hvězdou, která nás vede, a naděje je cestou, po které 
jdeme. Když se přiblíží stíny pochybností, je to světlo pravdy, které osvětluje naši cestu a 
nabízí nám jasnost a směr potřebný k tomu, abychom mohli jít dál. Pravda je díky 
svému stálému světlu majákem, který nás provází nejtemnějšími nocemi a zajišťuje, 
že nikdy neztratíme cestu.
Naděje je naopak cesta, po které jdeme, dlážděná kroky víry a odhodlání. Je to to, 
co nás udržuje v pohybu, i když je terén drsný a překážky se zdají nepřekonatelné. 
Naděje je síla, která nás žene dál, abychom věřili, že za každým rohem na nás čekají 
nové příležitosti a objevy.
Milá přítelkyně, věřte si a pamatujte, že každá výzva je příležitostí k růstu a učení. 
Každá obtíž, které čelíte, je cennou lekcí, každá překonaná překážka je stupínkem na 
žebříčku vašeho osobního rozvoje. Vaše cesta je jedinečná a plná možností a každý 
krok, který uděláte, je důkazem vaší odvahy a odolnosti.
Důvěřujte pravdě jako své vůdčí hvězdě a naději jako své cestě. Přijměte každou 
výzvu jako příležitost stát se silnějším a moudřejším. Věřte, že i ve chvílích nejistoty 
kráčíte po cestě růstu a objevování, kde každá zkušenost přispívá k budování vaší bytosti.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUg7vKQj_ehvPXjDNQCmkB7yTAHzRoczayFVqPXOlrNwzoKx2vYEA0woQFOMJHqncSCHvfKrZqIboTHWb5w6IagknSTnIvH1FcyuXsxp8PrHLe8yL2U08EWlp_TZvI0Or1vYj6pQT21VbaCEwFfb7vf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUg7vKQj_ehvPXjDNQCmkB7yTAHzRoczayFVqPXOlrNwzoKx2vYEA0woQFOMJHqncSCHvfKrZqIboTHWb5w6IagknSTnIvH1FcyuXsxp8PrHLe8yL2U08EWlp_TZvI0Or1vYj6pQT21VbaCEwFfb7vf&__tn__=%2ANK-R


180

#SunKuWriter
Nos momentos de incerteza, a verdade é a estrela que nos guia e a esperança, o 
caminho que seguimos. Quando as sombras da dúvida se aproximam, é a luz da 
verdade que ilumina o nosso percurso, oferecendo-nos a clareza e a direção necessárias 
para avançar. A verdade, com a sua luminosidade constante, é o farol que nos orienta 
nas noites mais escuras, garantindo que nunca percamos o rumo.
A esperança, por sua vez, é o caminho que seguimos, traçado com os passos da fé e 
da determinação. É ela que nos mantém em movimento, mesmo quando o terreno é 
acidentado e os obstáculos parecem intransponíveis. A esperança é a força que nos 
impulsa a continuar, a acreditar que, ao virar de cada esquina, novas oportunidades e 
descobertas nos aguardam.
Querida amiga, mantém a fé em ti mesma e lembra-te de que cada desafio é uma 
oportunidade para crescer e aprender. Cada dificuldade enfrentada é uma lição valiosa, 
cada obstáculo superado é um degrau na escada do teu desenvolvimento pessoal. A tua 
jornada é única e repleta de possibilidades, e cada passo que dás é um testemunho da 
tua coragem e resiliência.
Confia na verdade como a tua estrela guia e na esperança como o teu caminho. 
Abraça cada desafio como uma chance de te tornares mais forte e sábia. Acredita 
que, mesmo nos momentos de incerteza, estás a trilhar um caminho de crescimento 
e descoberta, onde cada experiência contribui para a construção do teu ser.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWzXi71a52DMMU8d__xk2ECd8q4nbqXd9hDD8T5SpOObZtxPVSEj2zPljT_p4uXtWobhjZb8_1vhUAqqxkJPCduEI4fjrUWn9f6wiLPWO7PaMKn62auouQQlN1XW-avXIOzHf8SEz1YM8Szpx0LQbpf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWzXi71a52DMMU8d__xk2ECd8q4nbqXd9hDD8T5SpOObZtxPVSEj2zPljT_p4uXtWobhjZb8_1vhUAqqxkJPCduEI4fjrUWn9f6wiLPWO7PaMKn62auouQQlN1XW-avXIOzHf8SEz1YM8Szpx0LQbpf&__tn__=%2ANK-R


181

#SunKuWriter
Život je neustálé znovuzrození, kde pravda a naděje jsou semínky, které zaséváme 
do svých srdcí. S každým novým úsvitem máme příležitost zasít tyto hluboké 
hodnoty, které časem vyklíčí a vyrostou a promění se v bujnou zahradu míru a štěstí.
Pravda, její čistota a síla, je semenem, které nám dává silné kořeny. Ukotvuje nás v 
realitě a poskytuje nám jasnost a stabilitu potřebnou k tomu, abychom mohli čelit 
výzvám, které se na naší cestě objevují. Pěstováním pravdy pečujeme o svou duši s 
autenticitou a integritou a umožňujeme svému bytí rozkvést v plnosti.
Naděje je naopak semínko, které nás pohání k optimistickému a odvážnému pohledu 
do budoucnosti. Dává nám křídla ke snění a sílu vytrvat, i když bouře života ohrožují 
naši vnitřní zahradu. Pěstováním naděje naplňujeme své dny světlem a smyslem a 
vytváříme tak úrodné prostředí pro uskutečnění svých snů.
Milý příteli, nikdy nepřestávej věřit ve svou schopnost proměňovat svět kolem sebe. 
Každý projev laskavosti, každé gesto lásky je květem, který rozkvétá v zahradě života. 
Pěstováním pravdy a naděje zaséváš semínka změny, která nevyhnutelně rozkvetou v 
kráse a harmonii.
Důvěřujte síle těchto semen a své schopnosti o ně pečovat. S trpělivostí a oddaností uvidíte 
rozkvétat zahradu míru a štěstí, která bude odrazem vaší duše a vašich nejhlubších 
hodnot. Věřte, že s každým novým dnem máte schopnost se znovu narodit a 
proměnit nejen svůj život, ale i svět kolem sebe.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXH5XFNTkY61FiRoDtcRAgY8xrbLxDUElAd6fiyPjScUv9fzbbSpygJXDGsuWJNEmFcgIVaoZyeAgJ-4EvE5KAH9kVTwB1g8ZV8CUVHyJ-l3-a9i-LRQRGEKVC_x-cGwOZi9dDButqXYy-QjcLn3q9S&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXH5XFNTkY61FiRoDtcRAgY8xrbLxDUElAd6fiyPjScUv9fzbbSpygJXDGsuWJNEmFcgIVaoZyeAgJ-4EvE5KAH9kVTwB1g8ZV8CUVHyJ-l3-a9i-LRQRGEKVC_x-cGwOZi9dDButqXYy-QjcLn3q9S&__tn__=%2ANK-R


182

#SunKuWriter
A vida é um constante renascer, onde a verdade e a esperança são as sementes que 
plantamos em nosso coração. Em cada amanhecer, temos a oportunidade de semear 
esses valores profundos, que, com o tempo, germinam e crescem, transformando-se em um 
jardim exuberante de paz e felicidade.
A verdade, com sua pureza e força, é a semente que nos oferece raízes firmes. Ela 
nos ancoram na realidade, proporcionando-nos a clareza e a estabilidade 
necessárias para enfrentar os desafios que surgem em nosso caminho. Ao cultivar a 
verdade, nutrimos nossa alma com autenticidade e integridade, permitindo que nosso 
ser floresça em sua plenitude.
A esperança, por sua vez, é a semente que nos impulsiona a olhar para o futuro com 
otimismo e coragem. É ela que nos dá asas para sonhar e força para perseverar, mesmo 
quando as tempestades da vida ameaçam nosso jardim interior. Ao cultivar a esperança, 
enchemos nossos dias de luz e propósito, criando um ambiente fértil para a 
realização de nossos sonhos.
Querida amiga, nunca deixes de acreditar na tua capacidade de transformar o mundo ao 
teu redor. Cada ato de bondade, cada gesto de amor, é uma flor que desabrocha no 
jardim da vida. Ao cultivares a verdade e a esperança, estarás a plantar sementes de 
mudança que, inevitavelmente, florescerão em beleza e harmonia.
Confia no poder dessas sementes e na tua habilidade de cuidar delas. Com 
paciência e dedicação, verás brotar um jardim de paz e felicidade, um reflexo da tua alma e 
dos teus valores mais profundos. Acredita que, com cada novo dia, tens a capacidade de 
renascer e transformar não só a tua vida, mas também o mundo ao teu redor.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX3l8_gizGCQfuTXMeOkKGP57GYBLDeKW5EpF-srIMsSFyr3529RWyfqHEZJCv_FrAoBFjOXlfwOJjHgq51ND4LGt5sJFrMKWcyITizIlSTTLCfyBgEfXEho8hIca5NDydm-K29rLkoZ654W9RjQcWd&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX3l8_gizGCQfuTXMeOkKGP57GYBLDeKW5EpF-srIMsSFyr3529RWyfqHEZJCv_FrAoBFjOXlfwOJjHgq51ND4LGt5sJFrMKWcyITizIlSTTLCfyBgEfXEho8hIca5NDydm-K29rLkoZ654W9RjQcWd&__tn__=%2ANK-R


183

#SunKuWriter
Ve chvílích nepřízně osudu je pravda pilířem, který nás podpírá, a naděje je 
základem, na němž stavíme svou budoucnost. Pravda se svou neochvějnou silou 
stojí jako pevná konstrukce a nabízí nám oporu a jasnost i v těch nejbouřlivějších 
bouřích. V ní nacházíme pevnost potřebnou k tomu, abychom mohli čelit výzvám, 
které nám život přináší.
Naděje je n a o p a k  neviditelným základem, který udržuje naše sny a cíle. Je to základ, na 
kterém stavíme své touhy a věříme, že každý krok, bez ohledu na to, jak obtížná je to 
cesta, nás přibližuje k uskutečnění našich přání. Naděje je hnací silou, která nás 
žene vpřed, i když se cesta zdá být strmá a náročná.
Milý příteli, věř, že ať je cesta jakkoli obtížná, každý krok tě přiblíží k uskutečnění 
tvých snů a cílů. Každá překonaná výzva je cihlou vloženou do stavby tvé 
budoucnosti, každá zdolaná překážka posiluje konstrukci tvého odhodlání. Vaše 
houževnatost a neochvějná víra jsou nástroje, které vám umožňují budovat život 
plný smyslu a cíle.
Důvěřujte pravdě jako svému pilíři a naději jako svému základu. Tyto síly společně 
vytvářejí pevný základ, na kterém můžete stavět své největší sny. Pamatujte, že 
každý úsvit přináší nové příležitosti k růstu a rozvoji. Přijměte každý den s odvahou 
a vděčností a vězte, že vytváříte příběh síly a překonávání.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWRd2ZgT3mZWEtJyKbFQZ61pYgqI2oBqPY0_SU_Q7zPVL3escCtRn5WZQLIYntkVjZtcYgKtIaRtSn__Ktfv-ZeHtRYFeiH7enThO_kwMLU7ONng16gUr79myv87Tow48iNWSjYsZLDLpn231e-CPuJ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWRd2ZgT3mZWEtJyKbFQZ61pYgqI2oBqPY0_SU_Q7zPVL3escCtRn5WZQLIYntkVjZtcYgKtIaRtSn__Ktfv-ZeHtRYFeiH7enThO_kwMLU7ONng16gUr79myv87Tow48iNWSjYsZLDLpn231e-CPuJ&__tn__=%2ANK-R


184

#SunKuWriter
Em momentos de adversidade, a verdade é o pilar que nos sustenta e a esperança, o 
alicerce sobre o qualímos o nosso futuro. A verdade, com a sua força inabalável, 
ergue-se como uma estrutura sólida, oferecendo-nos apoio e clareza mesmo nas 
tempestades mais turbulentas. É nela que encontramos a firmeza necessária para 
enfrentar os desafios que a vida nos apresenta.
A esperança, por sua vez, é o alicerce invisível que sustenta os nossos sonhos e 
objetivos. É a base sobre a qual construímos as nossas aspirações, acreditando 
que cada passo, por mais difícil que seja a jornada, nos aproxima da realização 
dos nossos desejos. A esperança é a força motriz que nos impulsiona a continuar, 
mesmo quando o caminho parece íngreme e árduo.
Querida amiga, acredita que, por mais difícil que seja a jornada, cada passo te 
aproxima da realização dos teus sonhos e objetivos. Cada desafio superado é um 
tijolo colocado na construção do teu futuro, cada obstáculo vencido reformça a 
estrutura da tua determinação. A tua capacidade de resiliência e a tua fé 
inabalável são as ferramentas que te permitem erguer uma vida plena de 
significado e propósito.
Confia na verdade como o teu pilar e na esperança como o teu alicerce. Juntas, estas 
forças criam uma fundação sólida sobre a qual podes construir os teus maiores 
sonhos. Lembra-te de que cada amanhecer traz consigo novas oportunidades 
para crescer e evoluir. Abraça cada dia com coragem e gratidão, sabendo que 
estás a construir uma história de força e superação.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVZj9ll19qfASHyuImN0teeqmTw1vabeAMF_zKFAp0nGukSH0ItyH7MmC0lDF0SYBrOQVBbmPpUougN4EDn0f55p3Ldyz5oj8zAX_Iw4Ql3Fz3l7yPVATDv_V91jKMEG2JfFBuoZ_0IkRAAcZBYu5Vi&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVZj9ll19qfASHyuImN0teeqmTw1vabeAMF_zKFAp0nGukSH0ItyH7MmC0lDF0SYBrOQVBbmPpUougN4EDn0f55p3Ldyz5oj8zAX_Iw4Ql3Fz3l7yPVATDv_V91jKMEG2JfFBuoZ_0IkRAAcZBYu5Vi&__tn__=%2ANK-R


185

#SunKuWriter
Pravda je světlo, které rozptyluje stíny pochybností a strachu. Ve chvílích nejistoty 
je to právě toto světlo, které osvětluje naši cestu a odhaluje jasnost, kterou hledáme. Když 
se cítíte ztraceni, podívejte se do svého nitra a najdete plamínek naděje, který září. 
Tento plamínek, malý, ale mocný, sídlí ve vašem srdci a je připraven vás provést 
životními bouřemi.
Každý nový den je prázdnou stránkou, na kterou lze napsat příběhy o odvaze a 
překonání. Život nám neustále nabízí příležitosti, abychom ukázali svou sílu a 
odolnost. Každá výzva, které čelíme, je řádkem napsaným s odhodláním, každá 
překonaná překážka je odstavcem triumfu.
Drahý příteli, tvá cesta je jedinečným příběhem, který je protkán nitkami pravdy a 
naděje. Důvěřuj vnitřnímu světlu, které máš, a nech se jím vést ve chvílích temnoty. Věřte 
ve svou schopnost vytvářet příběhy, které inspirují a proměňují. Každé svítání 
přináší příslib nových možností, nových dobrodružství a nových kapitol, které je 
třeba psát s vášní a záměrem.
Nikdy nepodceňujte sílu svého vlastního světla. I v těch nejtemnějších nocích ve vás 
plamen naděje nikdy nezhasne. Je to maják, který vás vede, síla, která vás žene vpřed. A 
když s odvahou přijímáte každý nový den, píšete svůj životní příběh, který září 
světlem pravdy a hřejivou nadějí.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWy-z_1w0M49NvwRqvThHrlBebzrXHg6YKW8mu0eo3-QYZtpW0_nfXI9rJMD6MxNJy4S0q2gkeKqE1HPPc3Ui7NWev_pDsNk8iL1VBTwkNz4WUCXQvy6JKc2bFsAW3SVWhbmcAajXY16pqSLRkZvSD9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWy-z_1w0M49NvwRqvThHrlBebzrXHg6YKW8mu0eo3-QYZtpW0_nfXI9rJMD6MxNJy4S0q2gkeKqE1HPPc3Ui7NWev_pDsNk8iL1VBTwkNz4WUCXQvy6JKc2bFsAW3SVWhbmcAajXY16pqSLRkZvSD9&__tn__=%2ANK-R


186

#SunKuWriter
A verdade é uma luz que dissipa as sombras da dúvida e do medo. Ve chvílích, kdy 
se ocitneme v nesnázích, je to světlo, které osvětluje naši cestu a odhaluje jasnost, kterou 
hledáme. Quando te sentires perdida, olha para dentro de ti e encontrarás a chama da 
esperança a brilhar. Essa chama, pequena mas poderosa, reside no teu coração, 
pronta para te guiar através das tempestades da vida.
Cada novo dia é uma página em branco, pronta para ser escrita com histórias de 
coragem e superação. A vida oferece-nos continuamente oportunidades para mostrar a 
nossa força e resiliência. Cada desafio enfrentado é uma linha escrita com 
determinação, cada obstáculo superado é um parágrafo de triunfo.
Querida amiga, a tua jornada é uma narrativa única, tecida com fios de verdade e 
esperança. Confia na luz interior que possuis e permite que ela te guie nos 
momentos de escuridão. Acredita na tua capacidade de criar histórias que inspirram e 
transformam. Cada amanhecer traz consigo a promessa de novas possibilidades, 
novas aventuras e novos capítulos para serem escritos com paixão e propósito.
Nunca subestimes o poder da tua própria luz. Mesmo nas noites mais escuras, a chama 
da esperança dentro de ti nunca se apaga. Ela é o farol que te orienta, a força que te 
impulsiona a seguir em frente. E, ao abraçares cada novo dia com coragem, estarás a 
escrever uma história de vida que brilha com a luz da verdade e o calor da esperança. 
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXAjPc2bjQaCsEieXgPmqJsksIreqEMcJEIv_xD0vJHTWJPpaP6_P3h67t8GBUYpE9i0H-YdLBs_HOCFCNs776eXMl03fS1oi0Q8FCVtXfNFuvp8wmMonNInzLT-MZXnUboMxMc26KV8Bd6vwLrQZo1&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXAjPc2bjQaCsEieXgPmqJsksIreqEMcJEIv_xD0vJHTWJPpaP6_P3h67t8GBUYpE9i0H-YdLBs_HOCFCNs776eXMl03fS1oi0Q8FCVtXfNFuvp8wmMonNInzLT-MZXnUboMxMc26KV8Bd6vwLrQZo1&__tn__=%2ANK-R


187

#SunKuWriter
Život je otevřená kniha, na jejíž stránky píše pravda a jejíž okraje barví naděje. V tomto 
velkém příběhu je každý okamžik slovem, každý den větou a každý rok kapitolou. 
Pravda svým neochvějným perem zapisuje podstatu našich zkušeností a dodává naší 
cestě jasnost a smysl.
Naděje je naopak živoucím odstínem, který zdobí okraje našeho příběhu. Dodává 
hloubku a teplo a proměňuje strohost pravdy v živou tapiserii snů a tužeb. Nikdy 
nepřestávejte věřit ve svou schopnost vytvářet příběhy odvahy a překonávání. Vaše 
vnitřní síla a odolnost jsou inkoustem, kterým tyto příběhy o vítězství píšete.
Každý nový den je prázdná stránka, kterou můžete naplnit svými sny. Přijměte 
úsvit se srdcem plným naděje a duchem dychtivým objevovat neznámé. Každá výzva, které 
čelíte, každá překážka, kterou překonáte, obohatí váš příběh a stane se svědectvím vaší 
nezdolné vůle.
Milý příteli, tvůj život je jedinečný rukopis, mistrovské dílo, které se teprve tvoří. 
Důvěřuj v tento proces a v sílu svého vlastního příběhu. S pravdou jako svým 
průvodcem a nadějí jako svou múzou máš schopnost vytvořit odkaz plný inspirace 
a síly. Každá stránka, kterou otočíte, je příležitostí napsat novou kapitolu, snít nový 
sen a žít život plný smyslu a vášně.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW-VN1tW2XqRG89yoKCGoZaqoS-lDbxP8ch-Gx2NBWSa5K8pm6SZ1l9xl1se1kLx6y06uYCI7Ydk99gFUd6aLY4pC2LlcEf7Se4fw_16ayapnayl-g8iR5q7orCm6-7XGYWP6ngmVAO6FbQEREjZSdC&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW-VN1tW2XqRG89yoKCGoZaqoS-lDbxP8ch-Gx2NBWSa5K8pm6SZ1l9xl1se1kLx6y06uYCI7Ydk99gFUd6aLY4pC2LlcEf7Se4fw_16ayapnayl-g8iR5q7orCm6-7XGYWP6ngmVAO6FbQEREjZSdC&__tn__=%2ANK-R


188

#SunKuWriter
A vida é um livro aberto, onde a verdade escreve as suas páginas e a esperança 
colore as suas margens. Nesta grande narrativa, cada momento é uma palavra, cada 
dia uma frase, eada ano um capítulo. A verdade, com a sua pena inabalável, inscreve a 
essência das nossas experiências, proporcionando clareza e significado à nossa 
jornada.
A esperança, por sua vez, é a cor vibrante que adorna as bordas da nossa história. 
Ela acrescenta profundidade e calor, transformando a sobriedade da verdade numa 
tapeçaria vívida de sonhos e aspirações. Nunca deixes de acreditar na tua capacidade de 
criar histórias de coragem e superação. A tua força interior e resiliência são a tinta com que 
escreves esses contos de triunfo.
Cada novo dia é uma página em branco, pronta para ser preenchida com os teus sonhos. 
Abraça o amanhecer com um coração cheio de esperança e um espírito ansioso por 
explorar o desconhecido. Každé neštěstí, kterému čelíte, každá překážka, kterou 
překonáváte, dodává vašemu vyprávění šťávu a stává se zkouškou vaší neochvějné 
vůle. Querida amiga, a tua vida é um manuscrito único, uma obra-prima em construção. 
Confia no processo e no poder da tua própria história. Com a verdade como guia e a 
esperança como musa, tens a capacidade de criar um legado de inspiração e força. Cada 
página que viras é uma oportunidade para escrever um novo capítulo, sonhar um novo 
sonho e viver uma vida de propósito e paixão.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVS5e_Ie2r6hg-E3WC2fLUC0RQiz79U9f5GJLWoRp-Q6kGrWvXEqCtc1oOOE80hQAwHY5M5FX5wyz5FCDLr5W25XGRtM_DtYdkNDZ88PCTq_Y9B4UmsXQAU2m1STQPd7eiw3pjgJkYPklBpPitJx7_T&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVS5e_Ie2r6hg-E3WC2fLUC0RQiz79U9f5GJLWoRp-Q6kGrWvXEqCtc1oOOE80hQAwHY5M5FX5wyz5FCDLr5W25XGRtM_DtYdkNDZ88PCTq_Y9B4UmsXQAU2m1STQPd7eiw3pjgJkYPklBpPitJx7_T&__tn__=%2ANK-R


189

#SunKuWriter
Ve chvílích sklíčenosti je pravda plamenem, který zahřívá našeho ducha, a naděje je větrem, 
který nás žene vpřed. Když se nad námi vznášejí stíny sklíčenosti, je to pravda, která nás 
zahřeje a objasní. Tento malý, ale stálý plamen osvětluje nejtemnější zákoutí naší duše a 
nabízí nám útěchu a směr.
Naděje je naopak vítr, který nás jemně žene za překážky. Je to neviditelná síla, která 
nás zvedá, když padáme, a šeptá nám do ucha, že zítřek přinese nové příležitosti. 
Důvěřujte své cestě a věřte, že každá výzva je příležitostí k růstu a učení. Každá 
obtíž, které čelíte, je lekcí, každé klopýtnutí krokem vpřed na vaší cestě 
sebepoznání.
Vaše cesta je jedinečná a plná možností. Uvnitř vás se skrývá nekonečný potenciál, který 
čeká na odhalení prostřednictvím zkušeností, které vám život nabízí. Na každé 
odbočce cesty vás čeká nový objev, nové poznání sebe sama i světa kolem vás.
Drahý příteli, život je gobelín utkaný z vláken pravdy a naděje. Každý okamžik 
sklíčenosti je příležitostí znovu zažehnout plamen pravdy a nechat se unášet větrem naděje 
k novým obzorům. Přijměte každou výzvu s odvahou a vděčností a vězte, že 
budujete příběh síly a odolnosti.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUWoX7uw2bPIBuDBTKjXz5gvXiaupB0oQhVegicyYpRn_mum1D1ZQJgO3krzbkSKGIlHc7BePpBLRoV-iBxAeFhKINU2GzT4EuCBd8CcDZAXLB3tu5rP__qhpKAo3UVHHKN54bWs_rK4X-r4XG6lrH3&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUWoX7uw2bPIBuDBTKjXz5gvXiaupB0oQhVegicyYpRn_mum1D1ZQJgO3krzbkSKGIlHc7BePpBLRoV-iBxAeFhKINU2GzT4EuCBd8CcDZAXLB3tu5rP__qhpKAo3UVHHKN54bWs_rK4X-r4XG6lrH3&__tn__=%2ANK-R


190

#SunKuWriter
Nos momentos de desânimo, a verdade é a chama que aquece o nosso espírito e 
a esperança, o vento que nos impulsiona para frente. Quando as sombras do desânimo 
se aproximam, é na verdade que encontramos calor e clareza. Esta chama, pequena mas 
constante, ilumina os recantos mais escuros da nossa alma, oferecendo-nos 
conforto e direção.
A esperança, por sua vez, é o vento que nos empurra gentilmente para além dos 
obstáculos. É a força invisível que nos levanta quando caímos, que nos sussurra 
ao ouvido que o amanhã trará novas oportunidades. Confia no teu percurso e 
acredita que cada desafio é uma oportunidade para crescer e aprender. Cada 
dificuldade enfrentada é uma lição, cada tropeço, um passo para a frente na tua 
jornada de autodescoberta.
A tua jornada é única e repleta de possibilidades. Dentro de ti reside um potencial 
infinito, esperando para ser revelado através das experiências que a vida te oferece. 
Em cada curva do caminho, há uma nova descoberta, um novo entendimento sobre 
ti mesma e sobre o mundo ao teu redor.
Querida amiga, a vida é uma tapeçaria tecida com fios de verdade e esperança. Cada 
momento de desânimo é uma oportunidade para reacender a chama da verdade e 
deixar que o vento da esperança te leve a novos horizontes. Abraça cada desafio com 
coragem e gratidão, sabendo que estás a construir uma história de força e resiliência. 
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfM3KvHZolByIbDJjVTRJ71h0x5yHKCquTYEcEYTISBHUqzcYVKf2q144n50Lgzizglj2KpBeuoLmEj93JjepVJ3eYaSOwOffoAK2LAIlSnDIVggzOArDbkr0JfEo0EynyOmUoxMCbdQzl7gIdnKt5&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfM3KvHZolByIbDJjVTRJ71h0x5yHKCquTYEcEYTISBHUqzcYVKf2q144n50Lgzizglj2KpBeuoLmEj93JjepVJ3eYaSOwOffoAK2LAIlSnDIVggzOArDbkr0JfEo0EynyOmUoxMCbdQzl7gIdnKt5&__tn__=%2ANK-R


191

#SunKuWriter
Život je tanec mezi světlem a stínem, kde pravda osvětluje naši cestu a naděje nám 
udává rytmus. Na každém kroku, který uděláme, nám pravda slouží jako maják, 
který nás provede nejistotou a odhalí krásu skrytou ve stínech. Právě toto světlo 
nás udržuje silné a sebevědomé, i když se cesta stává náročnou.
Naděje je naopak melodií, která nás pohání k dalšímu tanci. Je to to, co nám 
dává rytmus, životní energii, která nás udržuje v pohybu, i když se výzvy zdají 
nepřekonatelné. Zachovejte si víru v sebe sama a věřte, že každá výzva je 
příležitostí zazářit ještě jasněji. Každá překonaná překážka je ladným krokem v 
životním tanci, svědectvím vaší odolnosti a odvahy.
Nikdy nepřestávejte tančit za zvuku naděje. Nechte se obklopit melodií naděje, 
která vás bude inspirovat k tomu, abyste i ve chvílích pochybností a nejistoty šli 
stále kupředu. Váš tanec je jedinečný a každý pohyb vypráví příběh o síle, 
odhodlání a víře.
Drahý příteli, život je složitá choreografie, ale právě v harmonii mezi světlem 
pravdy a rytmem naděje nacházíme své pravé já. Důvěřujte své cestě a kráse svého 
tance. Každý krok, každá otočka je oslavou tvé cesty a nekonečných možností, 
které na tebe čekají.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUHzef3pI6kAbb5SSXlQXwjBSUsUGs7za95ZeAmIjUrQh3ndXV4lo9aZcJP3AQrupvm6wqWvD3_EUto_rWGgbt4PY94s6nxHc85f4VnJRvaVl8UH4L-OQE96y4-FnQ0vKJBiFK1XsZpTL7MxO89vRb&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUHzef3pI6kAbb5SSXlQXwjBSUsUGs7za95ZeAmIjUrQh3ndXV4lo9aZcJP3AQrupvm6wqWvD3_EUto_rWGgbt4PY94s6nxHc85f4VnJRvaVl8UH4L-OQE96y4-FnQ0vKJBiFK1XsZpTL7MxO89vRb&__tn__=%2ANK-R


192

#SunKuWriter
A vida é uma dança entre luz e sombra, onde a verdade ilumina o nosso caminho e a 
esperança nos dá ritmo. Em cada passo que damos, a verdade serve como farol, 
guiando- nos através das incertezas e revelando a beleza oculta nas sombras. É essa luz 
que nos mantém firmes e confiantes, mesmo quando o caminho se torna difícil.
A esperança, por sua vez, é a melodia que nos impulsiona a continuar a dançar. Éla que nos 
dá o ritmo, a energia vital que nos mantém em movimento, mesmo quando os 
desafios parecem insuperáveis. Mantém a fé em ti mesma e acredita que cada desafio é uma 
oportunidade para brilhar ainda mais intensamente. Cada obstáculo superado é um 
passo gracioso na dança da vida, uma prova da tua resiliência e coragem.
Nunca deixes de dançar ao som da esperança. Permite que a melodia da esperança 
te envolva e te inspire a seguir em frente, mesmo nos momentos de dúvida e 
incerteza. A tua dança é única, e cada movimento conta uma história de força, 
determinação e fé.
Querida amiga, a vida é uma coreografia complexa, mas é na harmonia entre a luz da 
verdade e o ritmo da esperança que encontramos o nosso verdadeiro eu. Confia no teu 
percurso e na beleza da tua dança. Cada passo, cada giro, é uma celebração da tua 
jornada e das infinitas possibilidades que te aguardam.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZULS5zLOSJAUKPERrzhUNfkvFVZ1FNxsjRcPKpYYI1Bb6cjO8tebbzPH3fkojH0s9sFCG7MO1FxdoVzgFOBbJeYqp1mOe9sUAUWt6AeGYMdneo_mrkZLwbrmWhzgnXEdfheEK8pP_iHZ2I3mhqr6hlC&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZULS5zLOSJAUKPERrzhUNfkvFVZ1FNxsjRcPKpYYI1Bb6cjO8tebbzPH3fkojH0s9sFCG7MO1FxdoVzgFOBbJeYqp1mOe9sUAUWt6AeGYMdneo_mrkZLwbrmWhzgnXEdfheEK8pP_iHZ2I3mhqr6hlC&__tn__=%2ANK-R


193

#SunKuWriter
V dobách soužení je pravda skálou, o kterou se můžeme opřít, a naděje je silou, která nás 
pozvedá. Pravda, pevná a neměnná, nám poskytuje bezpečný přístav, pevný základ 
uprostřed životních bouří. Když se vše kolem nás zdá nejisté, právě v pravdě 
nacházíme stabilitu a jasnost.
Naděje je naopak životadárnou energií, která nás žene kupředu. Dává nám křídla, 
abychom se vznesli nad nepřízeň osudu, a odvahu odhodlaně čelit výzvám. Věřte, že 
ať je cesta jakkoli obtížná,  každý krok vás přiblíží k  uskutečnění vašich snů. Každá 
překonaná překážka je důkazem vaší síly a odolnosti.
Pamatujte, že vaše vnitřní síla je větší než jakákoli výzva. Uvnitř vás se skrývá 
obrovská síla, která dokáže proměnit obtíže v příležitosti a sny ve skutečnost. Ve 
chvílích slabosti v sobě hledejte pravdu, která vás podporuje, a naději, která vás 
živí.
Drahý příteli, život je cesta plná vzestupů a pádů, ale právě v pevnosti pravdy a záři 
naděje nacházíme svůj pravý sever. Důvěřujte své cestě a své schopnosti překonat 
jakoukoli nepřízeň osudu. Každým krokem, ať se zdá jakkoli malý, budujete cestu, která 
vás dovede k naplnění vašich snů.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWCC5gbnRYkFo0mOkUa8LVrnabHHfWP67Wvanq3uqhgI7zC8CeiGrozDzll_ZdPmpZle_RLG36Z4sO3iamAO2rfxg5BnDAWL3nGnXbhLJ3RV6DOq0jQ0YA8H276of2zIP4T1jilCbi0h-fjLD_VAMXy&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWCC5gbnRYkFo0mOkUa8LVrnabHHfWP67Wvanq3uqhgI7zC8CeiGrozDzll_ZdPmpZle_RLG36Z4sO3iamAO2rfxg5BnDAWL3nGnXbhLJ3RV6DOq0jQ0YA8H276of2zIP4T1jilCbi0h-fjLD_VAMXy&__tn__=%2ANK-R


194

#SunKuWriter
Em tempos de tribulação, a verdade é o rochedo sobre o qual podemos nos apoiar e 
a esperança, a força que nos ergue. A verdade, sólida e imutável, oferece-nos um refúgio 
seguro, uma base firme em meio às tempestades da vida. Quando tudo ao redor 
parece incerto, é na verdade que encontramos estabilidade e clareza.
A esperança, por sua vez, é a energia vital que nos impulsiona para frente. É ela que nos dá 
asas para voar acima das adversidades e coragem para enfrentar os desafios com 
determinação. Acredita que, por mais difícil que seja a jornada, cada passo te aproxima da 
realização dos teus sonhos. Cada obstáculo superado é uma prova da tua força e 
resiliência.
Lembra-te de que a tua força interior é maior do que qualquer desafio. Dentro de ti 
reside um poder imenso, capaz de transformar dificuldades em oportunidades e sonhos em 
realidade. A cada momento de fraqueza, busca dentro de ti a verdade que te sustenta e a 
esperança que te alimenta.
Querido amigo, a vida é uma travessia repleta de altos e baixos, mas é na firmeza 
da verdade e no brilho da esperança que encontramos o nosso norte. Confia no teu 
percurso e na capacidade que tens de superar qualquer adversidade. A cada passo, 
por mais pequeno que pareça, estás a construir o caminho que te levará à realização 
dos teus sonhos.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVGGcy0qGLpEUaCzVfQp5YCF0NLd99eUJd4d8Wl1ZS-VXBu9V8mNSwKrtL7GeesJa0gZSLZ16H9JyrqFZehHc4100n2E3sTigmOAumXnlvAdOPPiB2_Z-Fb_ABrct4k53rLP-tWEausC4QYR_8sXMSf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVGGcy0qGLpEUaCzVfQp5YCF0NLd99eUJd4d8Wl1ZS-VXBu9V8mNSwKrtL7GeesJa0gZSLZ16H9JyrqFZehHc4100n2E3sTigmOAumXnlvAdOPPiB2_Z-Fb_ABrct4k53rLP-tWEausC4QYR_8sXMSf&__tn__=%2ANK-R


195

#SunKuWriter
Pravda je světlo, které nikdy nezhasne, ani v té nejtemnější noci. Je to světlo, které tiše a 
neustále osvětluje naši cestu, i když se vše kolem nás zdá být zahaleno stíny. Když se cítíte 
ztraceni, vzpomeňte si, že naděje je maják, který vás vede zpět na správnou cestu.
Naděje svým zářivým světlem proniká temnotou a nabízí směr, záchytný bod, který 
nás udržuje pevné a odhodlané. Každé nové svítání s sebou přináší příslib nového 
začátku a nekonečných možností. Právě ve východu slunce nacházíme obnovu, příležitost 
začít znovu, proměnit výzvy ve vítězství.
Důvěřujte pravdě, která ve vás sídlí, neboť je to vaše severní hvězda, neochvějná a 
věrná. A nechte se vést nadějí, která jako maják jasně září i v těch nejprudších bouřích. 
Každý den si dovolte vidět příležitosti, které se objevují, dveře, které se otevírají, a cesty, 
které se před vámi otevírají.
Drahý příteli, život je tanec mezi světlem pravdy a září naděje. Přijměte každé svítání s 
otevřeným srdcem a bystrou myslí, připraveni přijmout nekonečné možnosti, které vám 
vesmír nabízí. Každý nový den je prázdná stránka, která čeká na to, až ji naplníte svými 
zkušenostmi, sny a úspěchy.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqOvP59mDGbT49JAyadyaxXYdQolmmb-hED4z--8XF_CHNF0GnG_AZxP3ntm4U3C5rQvSyV4EYyLBRVT0BbCUhwagc_bbayMWbcHctygT0tGEwFfGFf1hhi4LSO9HEocPB5inYuUYWl07RHbKvw5jd&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqOvP59mDGbT49JAyadyaxXYdQolmmb-hED4z--8XF_CHNF0GnG_AZxP3ntm4U3C5rQvSyV4EYyLBRVT0BbCUhwagc_bbayMWbcHctygT0tGEwFfGFf1hhi4LSO9HEocPB5inYuUYWl07RHbKvw5jd&__tn__=%2ANK-R


196

#SunKuWriter
A verdade é uma luz que nunca se apaga, mesmo nas noites mais escuras. É essa luz 
que, silenciosa e constante, ilumina o nosso caminho, mesmo quando tudo ao redor 
parece envolto em sombras. Quando te sentires perdido, lembra-te de que a 
esperança é o farol que te guia de volta ao caminho certo.
A esperança, com sua luz vibrante, corta a escuridão e oferece uma direção, um 
ponto de referência que nos mantém firmes e determinados. Cada novo amanhecer 
traz consigo a promessa de um novo começo e infinitas possibilidades. É no nascer 
do sol que encontramos a renovação, a oportunidade de recomeçar, de transformar 
os desafios em conquistas.
Confia na verdade que reside dentro de ti, pois ela é a tua estrela polar, imutável e 
fiel. E deixa que a esperança te conduza, como um farol que brilha intensamente, 
mesmo nas tempestades mais ferozes. A cada dia, permite-te ver as oportunidades 
que surgem, as portas que se abrem e os caminhos que se desdobram diante de ti. 
Querido amigo, a vida é uma dança entre a luz da verdade e o brilho da esperança. 
Abraça cada amanhecer com o coração aberto e a mente desperta, pronto para 
acolher as infinitas possibilidades que o universo te oferece. Cada novo dia é uma 
página em branco, esperando para ser escrita com as tuas experiências, sonhos e 
realizações.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV8oomBd1QX_JC9tHrMPzwlutuwNvfnOJhVdBcsgRnsiZV_oaOBfgAnvhVsGQlBQpqs1ZM-Zb2WeST3fNyuRXmK6XEztm3ymtVcgK5Uy0_pq327x1xqOlvHUzOOcvrXSSCHz5JSJYt_YEvc5UJJbebs&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV8oomBd1QX_JC9tHrMPzwlutuwNvfnOJhVdBcsgRnsiZV_oaOBfgAnvhVsGQlBQpqs1ZM-Zb2WeST3fNyuRXmK6XEztm3ymtVcgK5Uy0_pq327x1xqOlvHUzOOcvrXSSCHz5JSJYt_YEvc5UJJbebs&__tn__=%2ANK-R


197

#SunKuWriter
Život je řeka, která neustále plyne a nese nás neznámými cestami. V každém ohybu 
a zákrutu se setkáváme s novými krajinami a výzvami. Pravda je proud, který nás 
udržuje na správném směru a pevně nás vede přes rozbouřené i klidné vody.
Naděje je naopak silou, která nás žene kupředu. Dává nám odvahu čelit peřejím a 
trpělivost užívat si klidných úseků. Důvěřujte své cestě, protože je jedinečná a plná 
smyslu. Každá zákruta řeky, i ta, která vás zdánlivě vychýlí z kurzu, vás přivede blíž 
k vašim snům.
Nezapomeňte, že cesta je stejně důležitá jako cíl. Važte si kvetoucích břehů a učte se z 
kamenů, které cestou potkáte. Pravda bude vždy vaším průvodcem a udrží vás věrné 
vašim zásadám a hodnotám. Naděje vás bude jako jemný vánek hnát kupředu a 
obnovovat vás na každém kroku.
Drahý příteli, nech se vést proudem pravdy a nech se pohánět silou naděje. Věř v 
proměňující sílu své cesty a v krásu objevů, které na ní učiníš.  Řeka života je rozlehlá a 
plná zázraků a každý tvůj krok je oslavou tvé odvahy a odhodlání.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUGtrkkdtZTA9poKpT7rWtO0k8CbWh6D82LXgPEphB9rdJ42gC_JZ2tSRott9ZrI703I65FW6_B_tosS_AL7jxYC-udB-BQ8uC1hFgdHVENP_isVi9ihxpK3yT7AvQW5TGRgsKlZhPJ6Ij3HMuGMJz9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUGtrkkdtZTA9poKpT7rWtO0k8CbWh6D82LXgPEphB9rdJ42gC_JZ2tSRott9ZrI703I65FW6_B_tosS_AL7jxYC-udB-BQ8uC1hFgdHVENP_isVi9ihxpK3yT7AvQW5TGRgsKlZhPJ6Ij3HMuGMJz9&__tn__=%2ANK-R


198

#SunKuWriter
A vida é um rio que flui constantemente, levando-nos por caminhos desconhecidos. Na 
každém kroku a na každém meandru se setkáváme s novými zážitky a zoufalstvími. A 
verdade é a corrente que nos mantém no curso certo, guiando-nos com firmeza 
através das águas turbulentas e serenas.
A esperança, por sua vez, é a força que nos impulsiona adiante. É ela que nos dá coragem 
para enfrentar as corredeiras e paciência para desfrutar das calmarias. Confia no teu 
percurso, pois é único e cheio de propósito. Cada curva no rio, mesmo aquelas que 
parecem desviar-te do caminho, te aproxima mais dos teus sonhos.
Lembra-te de que a jornada é tão importante quanto o destino. Aprecia as margens 
floridas e aprende com as pedras que encontras pelo caminho. A verdade será 
sempre a tua guia, mantendo-te fiel aos teus princípios e valores. A esperança, como uma 
brisa suave, te empurrará para frente, renovando-te a cada momento.
Querido amigo, deixa que a corrente da verdade te conduza e que a força da 
esperança te impulsione. Acredita no poder transformador do teu percurso e na 
beleza das descobertas que farás ao longo do caminho. O rio da vida é vasto e cheio de 
maravilhas, e cada passo que dás é uma celebração da tua coragem e determinação.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKy82NYCw_CFEKcrPf6Ia9pf71NxXCNNbqUGGz_yASrn7CVRluaeUl5WhvpYL68bokNDhN1C7DkYH9rzBZlKWgk85KcrBVRcbMZ2gVtZUw-cO-QLgtk1qIBkzxczb1z_HN_v6_ypWTSBYmjnCuDfbZ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKy82NYCw_CFEKcrPf6Ia9pf71NxXCNNbqUGGz_yASrn7CVRluaeUl5WhvpYL68bokNDhN1C7DkYH9rzBZlKWgk85KcrBVRcbMZ2gVtZUw-cO-QLgtk1qIBkzxczb1z_HN_v6_ypWTSBYmjnCuDfbZ&__tn__=%2ANK-R


199

#SunKuWriter
Nos momentos de incerteza, a verdade é a estrela que nos guia e a esperança, o 
caminho que seguimos. É na luz firme da verdade que encontramos a nossa direção, 
e na promessa inabalável da esperança que descobrimos o curso da nossa jornada. 
Mantém a fé em ti mesmo e lembra-te de que cada desafio é uma oportunidade para 
crescer e aprender. Cada obstáculo que enfrentas é um degrau, uma chance para 
aprimorar as tuas forças e aprofundar a tua compreensão. Abraça estes momentos, 
pois moldam os contornos do teu caminho único.
A tua jornada é única, repleta de possibilidades infinitas. A verdade ilumina o teu 
caminho, garantindo que permaneças fundamentado nos teus valores e princípios. A 
esperança, como uma companheira fiel, caminha ao teu lado, encorajando-te a 
vislumbrar um futuro onde os teus sonhos se tornam realidade.
Querido amigo, deixa que a verdade seja a tua estrela guia e a esperança o teu 
caminho duradouro. Confia na tua capacidade inata de navegar pelas incertezas da 
vida, sabendo que cada passo que dás te aproxima dos teus objetivos. A tua jornada 
é um tecido de experiências, cada fio contribuindo para a história rica e vibrante da 
tua vida.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVJdkk-yGs7LVKWieQjYmJMpDlSvttIgpNzjqzGCKW9mP8KWK3THTObFnfKENlJXmdEluwOHUb-QzP0eSD9FyB1qJigeKMd1tY8r5qO_AwqsFV2vwyXq3YqcYOZqIqQ6iqv_D7IiKjL08xRxkesSLmp&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVJdkk-yGs7LVKWieQjYmJMpDlSvttIgpNzjqzGCKW9mP8KWK3THTObFnfKENlJXmdEluwOHUb-QzP0eSD9FyB1qJigeKMd1tY8r5qO_AwqsFV2vwyXq3YqcYOZqIqQ6iqv_D7IiKjL08xRxkesSLmp&__tn__=%2ANK-R


200

#SunKuWriter
Ve chvílích nejistoty je pravda hvězdou, která nás vede, a naděje je cestou, po které 
jdeme. V pevném světle pravdy nacházíme směr a v neochvějném příslibu naděje 
objevujeme směr naší cesty.
Věřte si a pamatujte, že každá výzva je příležitostí k růstu a učení. Každá překážka, se 
kterou se setkáte, je odrazovým můstkem, šancí zdokonalit své silné stránky a 
prohloubit své znalosti. Přijměte tyto okamžiky, protože utvářejí obrysy vaší 
jedinečné cesty.
Vaše cesta je jedinečná a plná nekonečných možností. Pravda osvětluje vaši cestu a 
zajišťuje, že zůstanete zakotveni ve svých hodnotách a zásadách. Naděje jako věrný 
společník kráčí vedle vás a povzbuzuje vás, abyste si představili budoucnost, v níž se 
vaše sny stanou skutečností.
Drahý příteli, ať je pravda tvou vůdčí hvězdou a naděje tvou trvalou cestou. 
Důvěřuj své vrozené schopnosti proplouvat nejistotami života a věz, že každý krok, 
který uděláš, tě přivede blíž k tvým cílům. Vaše cesta je gobelín zážitků, z nichž 
každá nit přispívá k bohatému a živému příběhu vašeho života.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUKxM0IqqdD6CNEBwP1sA-iuIraBCB6cJGJDbMD3J7qqb5bUaPEj1gFAs6PLySJL4nNHzstgyLb2cdwOjr9CvN80yFBU--zRnpuWsBYkM8cKZY1aJcbZ9cOnRQabZZ4FUb1THzVr_rWPAuilnAs7guN&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUKxM0IqqdD6CNEBwP1sA-iuIraBCB6cJGJDbMD3J7qqb5bUaPEj1gFAs6PLySJL4nNHzstgyLb2cdwOjr9CvN80yFBU--zRnpuWsBYkM8cKZY1aJcbZ9cOnRQabZZ4FUb1THzVr_rWPAuilnAs7guN&__tn__=%2ANK-R


201

#SunKuWriter
Život je neustálé znovuzrození, kde pravda a naděje jsou semínky, které zaséváme 
do svých srdcí. V pravdě nacházíme podstatu své existence a v naději si 
představujeme obzory slibné budoucnosti.
Pěstujte tyto hodnoty obětavě a pečlivě a uvidíte, že kolem vás rozkvete zahrada míru a 
štěstí. Pravda jako pevné semínko zapustí kořeny hluboko uvnitř a podpoří vaši 
integritu a autenticitu. Naděje je naopak květina, která rozkvétá a vnáší do vašich 
dnů barvu a život, a to i v těch nejtemnějších chvílích.
Nikdy nepřestávejte věřit ve svou schopnost změnit svět kolem sebe. Každý projev 
laskavosti, každé gesto soucitu je novým semínkem zasazeným do úrodné půdy 
života. S trpělivostí a vytrvalostí tato semínka vyrostou a promění se v bujné stromy, které 
nabídnou stín a útočiště všem, kdo vám zkříží cestu.
Drahý příteli, cesta životem je nepřetržitý cyklus sázení a sklízení. Měj ve svém 
srdci stále přítomnou pravdu a naději, které tě budou provázet životními obdobími. 
Důvěřujte transformační síle, která ve vás dřímá, a schopnosti vytvářet lepší svět, 
krok za krokem.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWH_vtGkbevqesGvbX0DHM0F76-_h4gvrlwDSCjB7zEmEeVWFOCeDu6j3v1rBcZ5Qijo7Y7uxwWFx_sE1h45pXmPbk42WCNagGnxZnHHt6JN1rXcT4WOkj5ytDXoqwi1EZshi2hR_UPkNyDSJSQFhAA&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWH_vtGkbevqesGvbX0DHM0F76-_h4gvrlwDSCjB7zEmEeVWFOCeDu6j3v1rBcZ5Qijo7Y7uxwWFx_sE1h45pXmPbk42WCNagGnxZnHHt6JN1rXcT4WOkj5ytDXoqwi1EZshi2hR_UPkNyDSJSQFhAA&__tn__=%2ANK-R


202

#SunKuWriter
A vida é um constante renascer, onde a verdade e a esperança são as sementes que 
plantamos em nosso coração. É através da verdade que encontramos a essência da 
nossa existência, é na esperança que vislumbramos os horizontes de um futuro 
promissor.
Cultiva esses valores com dedicação e carinho, e verás florescer um jardim de paz e 
felicidade ao teu redor. A verdade, como uma semente robusta, cria raízes 
profundas que sustentam a tua integridade e autenticidade. A esperança, por sua 
vez, é a flor que desabrocha, trazendo cor e vida aos teus dias, mesmo nos 
momentos mais sombrios.
Nunca deixes de acreditar na tua capacidade de transformar o mundo ao teu redor. Cada ato 
de bondade, cada gesto de compaixão, é uma nova semente plantada no solo fértil 
da vida. Com paciência e perseverança, essas sementes crescerão, transformando-se em 
árvores frondosas que oferecerão sombra e abrigo a todos que cruzarem o teu caminho. 
Querido amigo, a jornada da vida é um ciclo contínuo de plantio e colheita. 
Mantém a verdade e a esperança sempre presentes no teu coração, e elas te guiarão 
através das estações da vida. Confia no poder transformador que reside dentro de ti e na 
capacidade de criar um mundo melhor, um passo de cada vez.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWLZ0Lefg0PoBZmunQeELa4Gfdr-UV3isOLbY4ebELCYtJb_8YCXMw8nI6yeFIEFg06KSJ6X6MPUbD5CbzAMbQ2-L5yiG68juj0hsnnpC7u_8Z1YsKQUlTf-XKsLUSul656cY7nh6oluri3hWCICiDD&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWLZ0Lefg0PoBZmunQeELa4Gfdr-UV3isOLbY4ebELCYtJb_8YCXMw8nI6yeFIEFg06KSJ6X6MPUbD5CbzAMbQ2-L5yiG68juj0hsnnpC7u_8Z1YsKQUlTf-XKsLUSul656cY7nh6oluri3hWCICiDD&__tn__=%2ANK-R


203

#SunKuWriter
Em momentos de adversidade, a verdade é o pilar que nos sustenta e a esperança, o 
alicerce sobre o qualímos o nosso futuro. É na firmeza da verdade que encontramos 
a força para resistir e na promessa da esperança que descobrimos a coragem para 
sonhar.
Acredita que, por mais difícil que seja a jornada, cada passo te aproxima da 
realização dos teus sonhos e objetivos. Cada desafio enfrentado e cada obstáculo 
superado é um testemunho da tua resiliência e determinação. Estas provações, 
embora intimidantes, são as pedras que pavimentam o caminho para as tuas 
aspirações.
Quando o caminho à frente parecer intransponível, lembra-te que a verdade é o teu 
apoio inabalável. Ela ancora-te na realidade e fornece a clareza necessária para navegar 
pelas tempestades da vida. A esperança, por sua vez, é a fundação duradoura que 
sustenta as tuas ambições, permitindo-te construir um futuro repleto de promessa e 
possibilidade.
Querido amigo, nunca percas a fé no poder da verdade e da esperança. São os alicerces da 
tua jornada, oferecendo-te estabilidade em tempos de turbulência e inspiração em 
momentos de dúvida. Confia na tua capacidade de perseverar e sabe que cada passo que dás 
é um passo em direção a um futuro mais brilhante e gratificante.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVe3cYa5es-0HtQPxdfpscHu8X7WsRzYBT-93WRz36w17rOgA33oT3_-pTrWmW_ShTWmwRlaCF11JRlSNr-rS-w2Z1fhhiCLzbccgR5xvxRTd443UAadYat2Ar6h_4VOLe7wywmVR4j4bXHm2NetLib&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVe3cYa5es-0HtQPxdfpscHu8X7WsRzYBT-93WRz36w17rOgA33oT3_-pTrWmW_ShTWmwRlaCF11JRlSNr-rS-w2Z1fhhiCLzbccgR5xvxRTd443UAadYat2Ar6h_4VOLe7wywmVR4j4bXHm2NetLib&__tn__=%2ANK-R


204

#SunKuWriter
Ve chvílích nepřízně osudu je pravda pilířem, který nás podpírá, a naděje základem, 
na němž stavíme svou budoucnost. Právě v nezlomnosti pravdy nacházíme sílu 
vytrvat a v příslibu naděje objevujeme odvahu snít. Věřte, že ať j e  cesta jakkoli 
obtížná, každý krok vás přiblíží k uskutečnění vašich snů a cílů. Každá výzva, které 
čelíte, a každá překonaná překážka je důkazem vaší houževnatosti a odhodlání. Tyto 
zkoušky, ačkoli jsou skličující, jsou právě těmi kameny, které dláždí cestu k vašim 
touhám.
Když se cesta před vámi zdá být nepřekonatelná, pamatujte, že pravda je vaší 
neochvějnou oporou. Upevňuje vás v realitě a poskytuje jasnost potřebnou k 
proplutí životními bouřemi. Naděje je pevný základ, který podporuje vaše ambice a 
umožňuje vám budovat budoucnost plnou příslibů a možností.
Milý příteli, nikdy neztrácej víru v sílu pravdy a naděje. Jsou to základní kameny 
tvé cesty, které ti nabízejí stabilitu v dobách zmatku a inspiraci ve chvílích pochybností. 
Věřte ve svou schopnost vytrvat a vězte, že každý krok, který uděláte, je krokem ke 
světlejší a spokojenější budoucnosti.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVoU7Al58JcQuGGr3in6E_3gPkE4StABxuxcaX1Dc_89Hh7daTBqMfS5840o6Oznw9gMSBNKPZRn_RGSsRiQUh5nHgYyOwLID2s2Z_fCgAe0qqspwNorRDP7pgjFBrBu7WQkleHsGum2SbJQf_VQIwm&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVoU7Al58JcQuGGr3in6E_3gPkE4StABxuxcaX1Dc_89Hh7daTBqMfS5840o6Oznw9gMSBNKPZRn_RGSsRiQUh5nHgYyOwLID2s2Z_fCgAe0qqspwNorRDP7pgjFBrBu7WQkleHsGum2SbJQf_VQIwm&__tn__=%2ANK-R


205

#SunKuWriter
Pravda je světlo, které rozptyluje stíny pochybností a strachu. Když se cítíte 
ztraceni, podívejte se do svého nitra a najdete plamínek naděje. Každý nový den je 
prázdnou stránkou, připravenou k napsání příběhů o odvaze a překonání. Život nám 
dává příležitost začít s každým úsvitem znovu, proměnit výzvy v úspěchy a vyrýt 
kapitoly houževnatosti a odhodlání do knihy naší existence.
Když se blíží stíny pochybností, pamatujte, že pravda je vaším věrným 
průvodcem. Odhaluje vaši podstatu a osvětluje váš cíl, rozptyluje strach a 
přináší jasnost. Naděje je naopak stálý plamen, který ve vás hoří, 
nevyčerpatelný zdroj síly a inspirace.
Milý příteli, nikdy nepodceňuj sílu pravdy a naděje. Jsou to tvoji nejvěrnější 
společníci na této cestě, kteří ti nabízejí světlo v nejtemnějších hodinách a odvahu 
tváří v tvář největším výzvám. Důvěřuj své schopnosti napsat životní příběh bohatý 
na smysl a úspěchy.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVM7JmBOjrXS5TJYtHhx1q38n-bQpPJTlkFx7TIzq8lz9XS36mOnAU-fvF6j25Lp9iue1bIoK_kfce8V07wp5TZARggs3Yq8faJN1B7BQrQ_3bcBIqG5J3tkVtCkfEcmvqNQloUdO15KXLuU3iz-gcF&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVM7JmBOjrXS5TJYtHhx1q38n-bQpPJTlkFx7TIzq8lz9XS36mOnAU-fvF6j25Lp9iue1bIoK_kfce8V07wp5TZARggs3Yq8faJN1B7BQrQ_3bcBIqG5J3tkVtCkfEcmvqNQloUdO15KXLuU3iz-gcF&__tn__=%2ANK-R


206

#SunKuWriter
A verdade é a luz que dissipa as sombras da dúvida e do medo. Em momentos 
de incerteza, quando te sentires perdido, olha para dentro de ti e encontrarás a 
chama da esperança a brilhar. Essa chama, pequena mas poderosa, ilumina o teu 
caminho e dá-te a força necessária para seguir em frente.
Cada novo dia é uma página em branco, pronta para ser escrita com histórias de 
coragem e superação. A vida oferece-nos a oportunidade de recomeçar a cada 
amanhecer, de transformar os desafios em conquistas e de gravar no livro da 
nossa existência capítulos de resiliência e determinação.
Quando as sombras da dúvida se aproximarem, recorda-te de que a verdade é a 
tua guia fiel. Ela revela a tua essência e ilumina o teu propósito, afastando o 
medo e trazendo clareza. A esperança, por sua vez, é a chama constante que arde 
dentro de ti, uma fonte inesgotável de força e inspiração.
Querido amigo, nunca subestimes o poder da verdade e da esperança. Elas são 
as tuas companheiras mais leais nesta jornada, oferecendo-te luz nas horas mais 
escuras e coragem nos momentos de maior desafio. Confia na tua capacidade de 
escrever uma história de vida rica em significado e realizações.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV38PrBWlO2ogzIdokBcGCrpllpLyWIVa0BHVuVhAUaxura_m-3N-LrdbweoLLiV5r7HEVMOWz3NHCPxPVwv0SWOYGGtUJp8LbjWQjKc-SK3QEB_KtvWQy3Sx_ijwPOgPtLoELLigvujUXH2I1wqMJQ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV38PrBWlO2ogzIdokBcGCrpllpLyWIVa0BHVuVhAUaxura_m-3N-LrdbweoLLiV5r7HEVMOWz3NHCPxPVwv0SWOYGGtUJp8LbjWQjKc-SK3QEB_KtvWQy3Sx_ijwPOgPtLoELLigvujUXH2I1wqMJQ&__tn__=%2ANK-R


207

#SunKuWriter
Životní cesta je plná křižovatek a těžkých rozhodnutí. Při každém rozhodnutí, 
kterému čelíme, je pravda kompasem, který nás vede a nabízí nám jasnost a směr, 
který potřebujeme k tomu, abychom se posunuli vpřed. Tento kompas, pevný a 
neomylný, vždy ukazuje na cestu integrity a autenticity.
Naděje je zase mapou, která nás vede nejistou cestou. Je to naděje, která načrtává 
obrysy našeho cíle, osvětluje kroky, které musíme udělat, a udržuje plamen našich 
snů. S nadějí se každá nejistá stezka stává příležitostí k objevování a růstu.
Nikdy neztrácejte ze zřetele své cíle, protože právě ty dávají vaší cestě smysl. 
Pamatujte, že každá výzva, se kterou se na cestě setkáte, je pro vás příležitostí stát 
se silnějšími a odolnějšími. Obtíže, které se objevují, jsou jako drahé kameny, které 
když se vybrousí, odhalí krásu a sílu, jež ve vás existují.
Drahý příteli, život je křižovatka poznamenaná volbami a výzvami, ale je to pravda, 
která nás vede, a naděje, která nás vede. Zůstaňte věrni svým zásadám a důvěřujte v e  
svou schopnost překonat nepřízeň osudu. Věřte, že s každým učiněným rozhodnutím a 
zdolanou překážkou budujete cestu naplnění a celistvosti.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWxSROhM8mZBrsmThSCvse_bbANP5f_mR7AiZNcp4BsvdCQI9-jAhxlBnFgxqNg5cCh1XfjJzB1nJCQ-TpX4BQBU1H-brihQ4P9LjuzrScqbPcs1m5d4DepjtNpOW2w06Udms7K4FybpLtrwMjtD066&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWxSROhM8mZBrsmThSCvse_bbANP5f_mR7AiZNcp4BsvdCQI9-jAhxlBnFgxqNg5cCh1XfjJzB1nJCQ-TpX4BQBU1H-brihQ4P9LjuzrScqbPcs1m5d4DepjtNpOW2w06Udms7K4FybpLtrwMjtD066&__tn__=%2ANK-R


208

#SunKuWriter
A jornada da vida é repleta de encruzilhadas e escolhas difíceis. Em cada decisão 
que enfrentamos, a verdade é a bússola que nos orienta, oferecendo-nos a clareza e a 
direção necessárias para seguir em frente. Esta bússola, firme e infalível, aponta sempre 
para o caminho da integridade e da autenticidade.
A esperança, por sua vez, é o mapa que nos guia através das incertezas do caminho. É a 
esperança que desenha os contornos do nosso destino, iluminando os passos que 
devemos dar e mantendo viva a chama dos nossos sonhos. Com esperança, cada 
trilha incerta se transforma numa oportunidade de descoberta e crescimento.
Nunca percas de vista os teus objetivos, pois são eles que dão sentido à tua jornada. 
Lembra-te de que cada desafio encontrado no caminho é uma oportunidade para te 
tornares mais forte e resiliente. As dificuldades que surgem são como pedras preciosas que, 
ao serem lapidadas, revelam a beleza e a força que existem dentro de ti.
Querido amigo, a vida é uma travessia marcada por escolhas e desafios, mas é a verdade 
que nos orienta e a esperança que nos guia. Mantém-te fiel aos teus princípios e 
confia na tua capacidade de superar as adversidades. Acredita que, com cada decisão 
tomada e cada obstáculo vencido, estás a construir um caminho de realização e 
plenitude.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW5m_puGWzhS9k3GMKY0rsWaoejJ0zXsKsbxpTALNQ-WsDDodbLd5ABTHMgsR49KcnebQeNia6do6teul0bHFeGgohph2ZbHj9z79P-Nq5VsD8ZFpj-pghSuMEZoS-2EdyNU5kgTCcCLoaD_O_4tQhG&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW5m_puGWzhS9k3GMKY0rsWaoejJ0zXsKsbxpTALNQ-WsDDodbLd5ABTHMgsR49KcnebQeNia6do6teul0bHFeGgohph2ZbHj9z79P-Nq5VsD8ZFpj-pghSuMEZoS-2EdyNU5kgTCcCLoaD_O_4tQhG&__tn__=%2ANK-R


209

#SunKuWriter
V dobách pochybností a nejistoty pamatujte, že pravda je kotvou, která nás 
udržuje na pevném místě. Právě v pevnosti pravdy nacházíme potřebnou 
rovnováhu, abychom mohli čelit životním bouřím. Tato kotva nás stabilizuje a 
dodává nám klid, abychom odolali vášnivým větrům, které se nás snaží svést z 
naší cesty.
Naděje je zase plachtou, která nás žene kupředu, i když fouká protivítr. Je to 
neviditelná síla, která nás žene vpřed a naplňuje nás odvahou a odhodláním. Naděje 
udržuje plamen našich snů při životě, osvětluje obzor a provází nás 
nejtemnějšími nocemi.
Důvěřujte své cestě a věřte, že každý krok vás přiblíží k uskutečnění vašich snů. 
Každá překonaná výzva, každá zdolaná překážka je důkazem vaší schopnosti a 
odolnosti. Cesta může být dlouhá a namáhavá, ale právě na ní objevíme hloubku své 
vnitřní síly a pravdu o svém poslání.
Drahý příteli, život je cesta plná nejistot, ale je to pravda, která nám dává stabilitu, a 
naděje, která nás posouvá. Nikdy neztrácejte víru v sebe a ve svou schopnost 
dosáhnout svých snů. Věřte, že každým krokem, který uděláte, se blížíte ke 
svému cíli a že pravda a naděje budou vždy vašimi věrnými společníky na této cestě.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXTMKgePJpWVBnReBT30zuAPYkff4evpYOMfQ22WgCM8JNL1HsxaXB_T7q56zBcrQqoU7M1K9KqO0PEijFyLpVzrg4AEQwGEds3w84Q4QpgmGe1knLdYlDB_lP9OOVjwUdxqjYcwZ3L_tr1W4mKJibl&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXTMKgePJpWVBnReBT30zuAPYkff4evpYOMfQ22WgCM8JNL1HsxaXB_T7q56zBcrQqoU7M1K9KqO0PEijFyLpVzrg4AEQwGEds3w84Q4QpgmGe1knLdYlDB_lP9OOVjwUdxqjYcwZ3L_tr1W4mKJibl&__tn__=%2ANK-R


210

#SunKuWriter
Em tempos de dúvida e incerteza, recorda-te de que a verdade é a âncora que nos 
mantém estáveis. É na firmeza da verdade que encontramos o equilíbrio necessário 
para enfrentar as tempestades da vida. Esta âncora segura-nos, dando-nos a serenidade para 
resistir aos ventos impetuososos que tentam desviar-nos do nosso caminho.
A esperança, por sua vez, é a vela que nos impulsiona para a frente, mesmo contra 
ventos contrários. É a força invisível que nos empurra adiante, enchendo-nos de 
coragem e determinação. A esperança mantém viva a chama dos nossos sonhos, 
iluminando o horizonte e guiando-nos através das noites mais escuras.
Confia no teu percurso e acredita que cada passo te leva mais perto da realização 
dos teus sonhos. Cada desafio superado, cada obstáculo vencido, é uma prova da 
tua capacidade e da tua resiliência. A jornada pode ser longa e árdua, mas é através dela que 
descobrimos a profundidade da nossa força interior e a verdade do nosso propósito.
Querido amigo, a vida é um caminho repleto de incertezas, mas é a verdade que nos dá 
estabilidade e a esperança que nos move. Nunca percas a fé em ti mesmo e na tua 
capacidade de alcançar os teus sonhos. Acredita que, com cada passo dado, estás a 
aproximar-te do teu destino, e que a verdade e a esperança serão sempre as tuas 
companheiras fiéis nesta jornada.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW_661mbjGhEXg3p1TGowWwUy68O_lE8bg4YAR40vxvQqkolnBpqF2s_9rJ3hNdONbcpARr_Ks4V5n-2JMnyZuPjltSwIQvmMfnSQz8_AzcR740ApSn729wdQTQceyXhiUMAJ4CxFsnKSo5Rj2bN0y9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW_661mbjGhEXg3p1TGowWwUy68O_lE8bg4YAR40vxvQqkolnBpqF2s_9rJ3hNdONbcpARr_Ks4V5n-2JMnyZuPjltSwIQvmMfnSQz8_AzcR740ApSn729wdQTQceyXhiUMAJ4CxFsnKSo5Rj2bN0y9&__tn__=%2ANK-R


211

#SunKuWriter
Život je obrovské a hluboké moře, kde čelíme vlnám výzev a nejistot. Uprostřed tohoto 
oceánu zkušeností plujeme s odvahou a odhodláním a vždy hledáme bezpečný přístav 
pravdy a naděje. Stejně jako maják vede námořníky nejtemnějšími nocemi, pravda a 
naděje osvětlují naši cestu a nabízejí nám směr a útěchu. Zůstaňte pevní a sebevědomí, 
protože vaše vnitřní síla je větší než jakákoli bouře. Ve vašem nitru sídlí nezlomná 
odolnost, plamen odvahy, který nikdy nezhasne ani tváří v tvář nejkrutějším 
protivenstvím. Tato vnitřní síla je vaším pravým severem, vůdčí silou, která vás nese 
rozbouřenými vodami života.
Když se před vámi zvednou vlny výzev, pamatujte, že každá z nich je příležitostí k 
růstu a posílení sebe sama. Právě v bouřích objevujeme hloubku své odvahy a rozsah 
své schopnosti překonávat. Každá zkouška, které čelíme, je krokem vpřed na cestě k naší 
nejpravdivější podstatě.
Drahý příteli, život je cesta plná vzestupů a pádů, ale je to světlo pravdy a plamen naděje, 
které nás udržují. Nikdy nepochybuj o své hodnotě a síle. Důvěřujte své schopnosti 
plout po neklidných mořích a vždy najít světlo, které vás vede. Věřte, že po každé bouři se 
moře uklidní a obzor se otevře novým a slibným cílům.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXf97OMUv3eOb4VHuTQMk-xDv5fmFl8c9EOty9X9cqZ5xFczWrjJvbCSYxFqsLg7tDK2YKOrxXadZ5N6xT9alHyqCnZlbyA0OfIGArYFF7i12Y4BgzwCvYkDkbhnprqbex5HJjpW3Z1JDvRJm38n7RF&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXf97OMUv3eOb4VHuTQMk-xDv5fmFl8c9EOty9X9cqZ5xFczWrjJvbCSYxFqsLg7tDK2YKOrxXadZ5N6xT9alHyqCnZlbyA0OfIGArYFF7i12Y4BgzwCvYkDkbhnprqbex5HJjpW3Z1JDvRJm38n7RF&__tn__=%2ANK-R


212

#SunKuWriter
A vida é um mar vasto e profundo, onde enfrentamos ondas de desafios e incertezas. Em 
meio a este oceano de experiências, navegamos com coragem e determinação, buscando 
sempre o porto seguro da verdade e da esperança. Assim como o farol guia os 
navegantes nas noites mais escuras, a verdade e a esperança iluminam o nosso caminho, 
oferecendo-nos direção e conforto.
Mantém-te firme e confiante, pois a tua força interior é maior do que qualquer 
tempestade. Dentro de ti reside uma resiliência inquebrantável, uma chama de coragem que 
nunca se apaga, mesmo diante das adversidades mais ferozes. Esta força interior é o 
teu verdadeiro norte, o guia que te conduz através das águas turbulentas da vida.
Quando as ondas de desafios se erguerem diante de ti, lembra-te de que cada uma delas é 
uma oportunidade para crescer e fortalecer-te. São nas tempestades que descobrimos a 
profundidade da nossa coragem e a extensão da nossa capacidade de superação. Cada prova 
enfrentada é um passo adiante na jornada rumo à nossa essência mais verdadeira. Querido 
amigo, a vida é uma travessia repleta de altos e baixos, mas é a luz da verdade e a 
chama da esperança que nos sustentam. Nunca duvides do teu valor e da tua força. 
Confia na tua capacidade de navegar por mares agitados e de encontrar sempre a 
luz que te guia. Acredita que, após cada tempestade, o mar se acalma e o horizonte se 
abre para novos e promissores destinos.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfGZ01qPNsJDmfLoIh80nvLjadRJdy5tRKTixblWLxgljHQffPuMjElbrm-QXbpMT7uNJ1VStT3CQxtfE12_qemJsIMHe68EvI3ZjnQplsWdYie_BKZhyGojIpNWM8JhWL6563XCwfgTf8WH97GuJq&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfGZ01qPNsJDmfLoIh80nvLjadRJdy5tRKTixblWLxgljHQffPuMjElbrm-QXbpMT7uNJ1VStT3CQxtfE12_qemJsIMHe68EvI3ZjnQplsWdYie_BKZhyGojIpNWM8JhWL6563XCwfgTf8WH97GuJq&__tn__=%2ANK-R


213

#SunKuWriter
Nas noites mais escuras, quando o desespero ameaça tomar conta, lembra-te de que 
a verdade é uma chama que jamais se apaga. É uma luz inabalável que perdura 
através de todas as provações, oferecendo-nos orientação e conforto. A verdade, 
com seu brilho eterno, ergue-se como um farol no meio dos nossos medos e 
incertezas mais profundos.
A esperança é o farol que nos guia através das tempestades da vida. É a luz 
estável que atravessa o caos, mostrando-nos o caminho a seguir. Mesmo quando 
a tempestade ruge e as ondas se chocam ao nosso redor, a esperança permanece como 
nossa companheira inabalável. Ela sussurra-nos que, não importa o quão longa a 
noite possa parecer, o sol sempre voltará a brilhar.
Nunca deixes de acreditar que, após a noite mais longa, o sol sempre volta a brilhar. 
Cada amanhecer traz consigo a promessa de renovação e a oportunidade de 
recomeçar. Os desafios que enfrentamos são apenas sombras temporárias, fugazes e 
insignificantes em comparação a luz imperecível da verdade e da esperança. 
Querido amigo, a vida é uma jornada marcada por provações e triunfos. É em 
momentos de maior desafio que as chamas da verdade e da esperança ardem com 
mais intensidade. Confia nessas luzes, pois elas nunca te levarão por caminhos 
errados. Uvědomte si, že nový den je stále na obzoru, ať už se jedná o jakoukoli 
noc.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVsH0Dkj8Zcur6Z6iKEUnDlj4TKM0zAdlOV4pjL0SpAygCTc5hyNuASuH_RfHYYlLh6FgAkbD6z4jpSa4Iu_Qyfh0f3nw4iKoH2RGNpIRBxx24C1uaQFjVrFhRaAQyLPuizt_aoKYIF_ud_s3AGLjtN&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVsH0Dkj8Zcur6Z6iKEUnDlj4TKM0zAdlOV4pjL0SpAygCTc5hyNuASuH_RfHYYlLh6FgAkbD6z4jpSa4Iu_Qyfh0f3nw4iKoH2RGNpIRBxx24C1uaQFjVrFhRaAQyLPuizt_aoKYIF_ud_s3AGLjtN&__tn__=%2ANK-R


214

#SunKuWriter
V nejtemnějších nocích, kdy hrozí, že se vás zmocní zoufalství, pamatujte, že 
pravda je plamen, který nikdy nezhasne. Je to neochvějné světlo, které přetrvává ve 
všech zkouškách a nabízí nám vedení a útěchu. Pravda se svou věčnou září stojí 
jako maják uprostřed našich nejhlubších obav a nejistot.
Naděje je majákem, který nás provází životními bouřemi. Je to stálé světlo, které 
proniká chaosem a ukazuje nám cestu vpřed. I když kolem nás zuří bouře a tříští se 
vlny, naděje zůstává naším pevným společníkem. Šeptá nám, že ať se noc zdá 
jakkoli dlouhá, slunce vždy znovu vyjde.
Nikdy nepřestávejte věřit, že po nejdelší noci vždy znovu zazáří slunce. Každé 
svítání s sebou přináší příslib obnovy a možnost začít znovu. Výzvy, kterým čelíme, 
jsou jen dočasné stíny, pomíjivé a nepodstatné ve srovnání s trvalým světlem pravdy 
a naděje.
Drahý příteli, život je cesta plná zkoušek i vítězství. Právě ve chvílích největších výzev hoří 
plameny pravdy a naděje nejjasněji. Důvěřuj těmto světlům, protože tě nikdy nesvedou z 
cesty. Pevně se držte víry, že bez ohledu na to, jak temná je noc, na obzoru je vždy 
nový den.
S neochvějnou vírou a světlem, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU45oywAWHDnoMh7IgSytD7B4jYIAPQEddVptvPQyliU6Es_T8HrBFpAvDADlaychsXMvMEndihJB57SPZ3esQ-SZCmc2VEKTOBTDZ7oQv3d_Lt49Fc4pMy_hyl9l-rP7Y3jxcJZ8hH3lmaHI4U5LpE&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU45oywAWHDnoMh7IgSytD7B4jYIAPQEddVptvPQyliU6Es_T8HrBFpAvDADlaychsXMvMEndihJB57SPZ3esQ-SZCmc2VEKTOBTDZ7oQv3d_Lt49Fc4pMy_hyl9l-rP7Y3jxcJZ8hH3lmaHI4U5LpE&__tn__=%2ANK-R


215

#SunKuWriter
Ve chvílích, kdy se zdá, že převládá temnota, pamatujte, že pravda je věčné světlo, 
které nikdy nezhasne. Stejně jako slunce vychází každé ráno, i naděje se v našich 
srdcích neustále znovu rodí a přináší s sebou příslib nových začátků a možností.
Věřte, že každá výzva, které čelíte, je příležitostí k růstu a posílení sebe sama. 
Obtíže, které se vám staví do cesty, jsou výzvou k objevení hloubky vaší vlastní 
odolnosti a odvahy. Každá překonaná překážka je vítězstvím, které vás přibližuje k 
vaší nejpravdivější podstatě a posiluje vás.
Zůstaňte na své cestě pevní, i když vítr nepřízně osudu vane velkou silou. Vždy mějte 
na paměti, že pravda vždy zvítězí. Je to váš stálý průvodce, hvězda, která září na 
obloze vašeho života a ukazuje vám směr, kterým se máte ubírat. Pravda má moc 
rozptýlit stíny pochybností a přinést vašemu duchu jasnost a mír.
Drahý příteli, život je cesta plná vzestupů a pádů, ale je to světlo pravdy a plamen 
naděje, které nás udržují. Nikdy neztrácejte víru v sebe sama, protože ve vás existuje 
mocná síla, která je schopna překonat jakoukoli nepřízeň osudu. Důvěřujte 
svému srdci, pěstujte naději a jděte vpřed s odhodláním a odvahou.
S láskou a světlem,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVVsQcdltnI0g8015pdDM2WmhT5Zsar2JvS1mRWwS2wLE52uRx2eayQSAu23Mi4EkY4Hbm_ERlmQvb2SQC2vV8HUwvInl1Vb_5S_cYVBlT-ciUemUsUfvlMYcSMeRhZLLX3ZOgU2YvGWEEOsfB7HWBi&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVVsQcdltnI0g8015pdDM2WmhT5Zsar2JvS1mRWwS2wLE52uRx2eayQSAu23Mi4EkY4Hbm_ERlmQvb2SQC2vV8HUwvInl1Vb_5S_cYVBlT-ciUemUsUfvlMYcSMeRhZLLX3ZOgU2YvGWEEOsfB7HWBi&__tn__=%2ANK-R


216

#SunKuWriter
Ve chvílích, kdy převládá útěk, si uvědomte, že pravda je věčné světlo, které nikdy 
nezhasne. Tal como o sol que desponta todas as manhãs, a esperança renasce 
incessantemente nossos corações, trazendo consigo a promessa de novos começos e 
possibilidades.
Acredita que cada desafio que enfrentas é uma oportunidade para crescer e 
fortalecer- te. As dificuldades que surgem no teu caminho são convites para 
descobrir a profundidade da tua própria resiliência e coragem. Cada obstáculo 
superado é uma vitória que te aproxima da tua essência mais verdadeira e te torna 
mais forte.
Mantém-te firme na tua jornada, mesmo quando os ventos da adversidade sopram com 
grande força. Sempre lembra-te que a verdade, invariavelmente, triunfará. Ela é o teu 
guia constante, a estrela que brilha no céu da tua vida, mostrando-te a direção a seguir. 
A verdade tem o poder de dissipar as sombras da dúvida e trazer clareza e paz ao teu 
espírito.
Querido amigo, a vida é uma travessia repleta de altos e baixos, mas é a luz da 
verdade e a chama da esperança que nos sustentam. Nunca percas a fé em ti mesmo, pois 
dentro de ti existe uma força poderosa, capaz de superar qualquer adversidade. 
Confia no teu coração, cultiva a esperança e segue em frente com determinação e 
coragem.
Com carinho e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUxtAnuD301mD8z6tmy55W6AOeCymfjc4_wWE4Q9cMF2f6QkIbF4GpLcMg6f7_9ibeMVmUohWvQs_9ueEec8jYcwnald7qBJEps5zqF3_uT73xt15Qp9rQs1_xm-M_vmaOyfoZRKvxHhhLBAhCNRbY3&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUxtAnuD301mD8z6tmy55W6AOeCymfjc4_wWE4Q9cMF2f6QkIbF4GpLcMg6f7_9ibeMVmUohWvQs_9ueEec8jYcwnald7qBJEps5zqF3_uT73xt15Qp9rQs1_xm-M_vmaOyfoZRKvxHhhLBAhCNRbY3&__tn__=%2ANK-R


217

#SunKuWriter
Pravda je světlo, které osvětluje i ta nejtemnější zákoutí naší duše. Když se cítíme 
ztraceni a dezorientováni, je to právě toto světlo, které nám odhaluje cestu zpět k 
míru a klidu. Pravda svou neochvějnou jasností rozptyluje stíny pochybností a  vynáší na 
povrch podstatu toho, na čem skutečně záleží.
Důvěřujte svému srdci, protože je strážcem tohoto světla. Uvnitř vás je nevyčerpatelná 
studnice moudrosti a síly, která je připravena vás vést v těch nejtěžších chvílích. 
Dovolte naději, aby ve vašem životě rozkvetla jako květina, která kvete i v těch 
nejnepříznivějších podmínkách. Naděje je plamen, který zahřívá duši, obnovuje naši 
sílu a připomíná nám, že každý den je novou příležitostí k nalezení radosti a smyslu.
Každé nové svítání přináší příslib nového začátku, šanci začít znovu a znovu 
objevit krásu života. Přijměte každý den s vděčností a odvahou a vězte, že pravda je 
vždy po vašem boku a osvětluje vaši cestu. Nechť vás naděje inspiruje k tomu, 
abyste šli kupředu, i když se výzvy zdají nepřekonatelné.
Drahý příteli, život je cesta plná vzestupů a pádů, ale je to světlo pravdy a plamen naděje, 
které nás udržují. Nikdy neztrácejte víru v sebe sama, protože ve vás dřímá síla 
potřebná k překonání jakékoli překážky. Důvěřujte svému srdci, pěstujte naději a 
přijímejte každý nový den s nadšením a odhodláním.
S láskou a světlem,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWZcEU_T52eYIcCxUarcjqMfYablAliN7YwlD5cHOjSWNc9L78tdg3OUJ7duJN1-YIagWw2e8nFgBnCrdNXXdUZflrdknQKgMimU4B5YndZLiZ7LlWNSWnByZlkSJ2R9m3-ON3pvFRXjKeWi_6bKH35&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWZcEU_T52eYIcCxUarcjqMfYablAliN7YwlD5cHOjSWNc9L78tdg3OUJ7duJN1-YIagWw2e8nFgBnCrdNXXdUZflrdknQKgMimU4B5YndZLiZ7LlWNSWnByZlkSJ2R9m3-ON3pvFRXjKeWi_6bKH35&__tn__=%2ANK-R


218

#SunKuWriter
A verdade é uma luz que ilumina até os recantos mais sombrios da nossa alma. Quando nos 
sentimos perdidos e desorientados, essa luz que nos revela o caminho de volta à paz 
e à serenidade. A verdade, com sua clareza inabalável, dissipa as sombras da dúvida e traz 
à superfície a essência do que realmente importa.
Confia no teu coração, pois ele é o guardião dessa luz. Dentro de ti, existe uma 
fonte inesgotável de sabedoria e força, pronta para te guiar nos momentos mais 
difíceis. Permite que a esperança floresça na tua vida, como uma flor que 
desabrocha mesmo nas condições mais adversas. A esperança é a chama que aquece 
a alma, renovando as nossas forças e lembrando-nos de que cada dia é uma nova 
oportunidade para encontrar alegria e propósito.
Cada novo amanhecer traz consigo a promessa de um recomeço, uma chance de 
reiniciar e redescobrir a beleza da vida. Abraça cada dia com gratidão e coragem, 
sabendo que a verdade está sempre ao teu lado, iluminando o teu caminho. Deixa que a 
esperança te inspire a seguir em frente, mesmo quando os desafios parecem 
insuperáveis.
Querido amigo, a vida é uma jornada repleta de altos e baixos, mas é a luz da verdade e a 
chama da esperança que nos sustentam. Nunca percas a fé em ti mesmo, pois dentro 
de ti reside a força necessária para superar qualquer obstáculo. Confia no teu 
coração, cultiva a esperança e abraça cada novo dia com entusiasmo e 
determinação.
Com carinho e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW16QKqGu_Dj6hKiV6hyKhyP-8nIkaRKcGtOhM-iO5F89bBsaGATpQLFCl3xHHvBSWqjs_WLWyz4lGGqvWy_09-e8O9xZm-bKKR5wBoSogamrXIMRtnbjlyDSc1eht0mXuT6HrXxWkhJXKf_uOxWtk0&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW16QKqGu_Dj6hKiV6hyKhyP-8nIkaRKcGtOhM-iO5F89bBsaGATpQLFCl3xHHvBSWqjs_WLWyz4lGGqvWy_09-e8O9xZm-bKKR5wBoSogamrXIMRtnbjlyDSc1eht0mXuT6HrXxWkhJXKf_uOxWtk0&__tn__=%2ANK-R


219

#SunKuWriter
Život je dlouhá cesta plná vzestupů a pádů. Na každém kroku se setkáváme s výzvami, 
které prověřují naši víru a odolnost. Právě v těchto chvílích zkoušek si musíme 
uvědomit, že pravda je naším průvodcem a nadějí, naším věrným společníkem.
Pravda svým neochvějným světlem osvětluje cestu i v nejtemnějších nocích. 
Orientuje nás a nabízí nám jasnost a směr, když to nejvíce potřebujeme. Pravda je 
hvězda, která neustále září na nebeské klenbě naší existence a ukazuje nám, že ať je 
cesta jakkoli klikatá, vždy existuje směr, kterým se můžeme vydat.
Naděje je zase plamenem, který zahřívá naše srdce. Znovu se rodí s každým novým 
úsvitem a přináší příslib nových začátků a možností. Naděje je neviditelná síla, která nás 
žene vpřed, i když se zdá, že je vše ztraceno. Dodává nám odvahu čelit výzvám a 
odhodlání jít stále kupředu.
Nikdy neztrácejte víru v sebe sama, protože ve vás dřímá mocná síla, která dokáže překonat 
jakoukoli překážku. Tuto sílu živí pravda a naděje, které společně tvoří pevný 
základ, na němž stavíme svůj život. Důvěřujte svému srdci, protože ono zná cestu. 
Nechte ve své duši rozkvést naději, která vás s každým dalším dnem obnovuje.
Drahý příteli, cesta životem může být dlouhá a náročná, ale každý krok je příležitostí k 
růstu a proměně. Přijměte pravdu, pěstujte naději a zůstaňte na své cestě vytrvalí. Tímto 
způsobem naleznete sílu potřebnou k překonání jakéhokoli protivenství a dosažení 
svých snů.
S láskou a světlem,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVFdeaG95ZYmDsvfsAHCDeSL1E13k2zpuxaW80K_TFzG8tb5nv0p8YDpjyBo2y891GPDLkKy2McNxhO4FyjeCn-D7xogflpXEdP9YdkW0AmCXSUpA5K4snlqeu5L0XCNS8HBt1LAJjz2TWQikd568HO&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVFdeaG95ZYmDsvfsAHCDeSL1E13k2zpuxaW80K_TFzG8tb5nv0p8YDpjyBo2y891GPDLkKy2McNxhO4FyjeCn-D7xogflpXEdP9YdkW0AmCXSUpA5K4snlqeu5L0XCNS8HBt1LAJjz2TWQikd568HO&__tn__=%2ANK-R


220

#SunKuWriter
A vida é uma longa travessia, repleta de altos e baixos. Em cada passo que damos, 
encontramos desafios que testam a nossa fé e resiliência. É nesses momentos de 
provação que devemos recordar que a verdade é o nosso guia e a esperança, a nossa fiel 
companheira.
A verdade, com sua luz imutável, ilumina o caminho mesmo nas noites mais escuras. Ela 
nos orienta, oferecendo clareza e direção quando mais precisamos. A verdade é a estrela que 
brilha incessantemente no firmamento da nossa existência, mostrando-nos que, por mais 
tortuoso que seja o percurso, há sempre um rumo a seguir.
A esperança, por sua vez, é a chama que aquece o nosso coração. Ela renasce a cada 
amanhecer, trazendo consigo a promessa de novos começos e possibilidades. A 
esperança é a força invisível que nos impulsiona para frente, mesmo quando tudo 
parece perdido. É ela que nos dá a coragem para enfrentar os desafios e a determinação 
para seguir adiante.
Nunca percas a fé em ti mesma, pois dentro de ti reside uma força imensa, capaz de 
superar qualquer obstáculo. Essa força é alimentada pela verdade e pela esperança, que 
juntas formam a base sólida sobre a qual construímos nossas vidas. Confia no teu 
coração, pois ele sabe o caminho. Deixa que a esperança floresça em tua alma, 
renovando-te a cada dia.
Querida amiga, a travessia da vida pode ser longa e árdua, mas cada passo é uma 
oportunidade de crescimento e transformação. Abraça a verdade, cultiva a esperança e 
mantém-te firme na tua jornada. Assim, encontrarás a força necessária para vencer 
qualquer adversidade e alcançar os teus sonhos.
Com carinho e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX7MXCHJfDSgaU_KiInHQdFh6ad4FJfP2XdkpWOp8ipTHhsQ15Sn-DbGb8RxbvpULrZ-jfmT24Rkjvld3yMgZj8VD-DcWFymsAYr8imaNNwhaNprlbQu6sujHOZ1Kpc_inwSfPrsRHwWWZtec64Fcg9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX7MXCHJfDSgaU_KiInHQdFh6ad4FJfP2XdkpWOp8ipTHhsQ15Sn-DbGb8RxbvpULrZ-jfmT24Rkjvld3yMgZj8VD-DcWFymsAYr8imaNNwhaNprlbQu6sujHOZ1Kpc_inwSfPrsRHwWWZtec64Fcg9&__tn__=%2ANK-R


221

#SunKuWriter
Ve chvílích, kdy se zdá, že převládá temnota, pamatujte, že pravda je věčné světlo, 
které nikdy nezhasne. Stejně jako slunce vychází každé ráno a přináší příslib nového 
dne, tak i naděje se neustále rodí v našich srdcích, obnovuje naši sílu a osvětluje naši 
cestu.
Věřte, že každá výzva, které čelíte, je příležitostí k růstu a posílení sebe sama. Obtíže, které 
se na vaší cestě objeví, nejsou ničím jiným než výzvou k objevení hloubky vaší vlastní 
odolnosti a odvahy. Každá překonaná překážka je vítězstvím, které vás přibližuje k vaší 
nejpravdivější podstatě a posiluje vás.
Zůstaňte na své cestě pevní, i když vítr nepřízně osudu vane velkou silou. Vždy 
mějte na paměti, že pravda vždy zvítězí. Je to váš stálý průvodce, hvězda, která září 
na obloze vašeho života a ukazuje vám směr, kterým se máte ubírat. Pravda má 
moc rozptýlit stíny pochybností a přinést vašemu duchu jasnost a mír.
Drahý příteli, život je cesta plná vzestupů a pádů, ale je to světlo pravdy a plamen naděje, 
které nás udržují. Nikdy neztrácejte víru v sebe sama, protože ve vás existuje mocná síla, 
která je schopna překonat jakoukoli nepřízeň osudu. Důvěřujte svému srdci, pěstujte naději 
a jděte vpřed s odhodláním a odvahou.
S láskou a světlem,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXAoVqCm99AZ94eIAmCnUpaeaGlN2Ijk2jMU9rB-bpI6FSZ7I3-QAwY1ECvmN2D5ndR5FMfSGM4GnE2YfWuI6o41JY3agOaWZafiuAwRLgA14yNhLODATWXlTXHajBZ7v7uDcyhwGOgIk_VTjpBXWgc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXAoVqCm99AZ94eIAmCnUpaeaGlN2Ijk2jMU9rB-bpI6FSZ7I3-QAwY1ECvmN2D5ndR5FMfSGM4GnE2YfWuI6o41JY3agOaWZafiuAwRLgA14yNhLODATWXlTXHajBZ7v7uDcyhwGOgIk_VTjpBXWgc&__tn__=%2ANK-R


222

#SunKuWriter
Ve chvílích, kdy převládá útěk, si uvědomte, že pravda je věčné světlo, které 
nikdy nezhasne. Tal como o sol que desponta todas as manhãs, trazendo consigo 
a promessa de um novo dia, a esperança renasce incessantemente nossos corações, 
renovando nossas forças e iluminando nosso caminho.
Acredita que cada desafio que enfrentas é uma oportunidade para crescer e 
fortalecer-te. As dificuldades que surgem no teu caminho não são mais do que 
convites para descobrires a profundidade da tua própria resiliência e coragem. Cada 
obstáculo superado é uma vitória que te aproxima da tua essência mais 
verdadeira e te torna mais forte.
Mantém-te firme na tua jornada, mesmo quando os ventos da adversidade sopram 
com força. Lembra-te sempre que a verdade, invariavelmente, triunfará. Ela é a tua 
guia constante, a estrela que brilha no céu da tua vida, mostrando-te a direção a 
seguir. A verdade tem o poder de dissipar as sombras da dúvida e trazer clareza e 
paz ao teu espírito.
Querido amigo, a vida é uma travessia repleta de altos e baixos, mas é a luz da 
verdade e a chama da esperança que nos sustentam. Nunca percas a fé em ti mesmo, 
pois dentro de ti existe uma força imensa, capaz de superar qualquer 
adversidade. Confia no teu coração, cultiva a esperança e segue adiante com 
determinação e coragem.
Com carinho e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWBx3fRMQQiLZ-DGcmudG_zjjs6C3iln9poXqipjM5CFac4WTfYabv3V4ht7RroSG6P7l6dwIqkWZDRUXLGqOKT5CLOHg-zmZc9g7oYZkneHxtsCNnVdVQ6tCR188xad1szbxmnacGTRqnlSTzdePvJ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWBx3fRMQQiLZ-DGcmudG_zjjs6C3iln9poXqipjM5CFac4WTfYabv3V4ht7RroSG6P7l6dwIqkWZDRUXLGqOKT5CLOHg-zmZc9g7oYZkneHxtsCNnVdVQ6tCR188xad1szbxmnacGTRqnlSTzdePvJ&__tn__=%2ANK-R


223

#SunKuWriter
Pravda je světlo, které osvětluje i ta nejtemnější zákoutí naší duše. Ve chvílích 
nejistoty, kdy se cítíme ztraceni a dezorientováni, je to právě toto světlo, které nám ukazuje 
cestu zpět k míru a klidu. Pravda svou neúprosnou jasností rozptyluje temnotu 
pochybností a vynáší na povrch podstatu toho, na čem skutečně záleží.
Důvěřujte svému srdci, protože je strážcem tohoto světla. Uvnitř vás je nevyčerpatelný 
zdroj moudrosti a síly, který je připraven vás vést v těch nejtěžších chvílích. Dovolte 
naději, aby ve vašem životě rozkvetla jako květina, která kvete i v těch 
nejnepříznivějších podmínkách. Naděje je plamínek, který zahřívá duši, obnovuje naši 
sílu a připomíná nám, že každý den je novou příležitostí k nalezení radosti a smyslu.
Každé nové svítání přináší příslib nového začátku, příležitost začít znovu a znovu objevit 
krásu života. Přijměte každý den s vděčností a odvahou a vězte, že pravda je vždy 
po vašem boku a osvětluje vaši cestu. Nechť vás naděje inspiruje k tomu, abyste šli 
kupředu, i když se výzvy zdají nepřekonatelné.
Drahý příteli, život je cesta plná vzestupů a pádů, ale je to světlo pravdy a plamen naděje, 
které nás udržují. Nikdy neztrácejte víru v sebe sama, protože ve vás dřímá síla 
potřebná k překonání jakékoli překážky. Důvěřujte svému srdci, pěstujte naději a 
přijímejte každý nový den s nadšením a odhodláním.
S láskou a světlem,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_FgC7Q8nrY7IsrNYQWbsxKO5jpcK5IXkaT38vuZApCR445C2UeqTcu489K3lHASaXVinCFU_A8vci17sR_OwI2II15ksfPI80Zrz8pbpc9Zb0u8JpK9kEOaXiBAZrHdvYg0Hi78qdOhdSuiX1mW5f&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_FgC7Q8nrY7IsrNYQWbsxKO5jpcK5IXkaT38vuZApCR445C2UeqTcu489K3lHASaXVinCFU_A8vci17sR_OwI2II15ksfPI80Zrz8pbpc9Zb0u8JpK9kEOaXiBAZrHdvYg0Hi78qdOhdSuiX1mW5f&__tn__=%2ANK-R


224

#SunKuWriter
A verdade é uma luz que ilumina até os cantos mais sombrios da nossa alma. Ve 
chvílích, kdy se cítíme ztraceni a dezorientováni, je to světlo, které nám ukazuje 
cestu ke klidu a pokoji. A verdade, com sua clareza implacável, dissipa as trevas da 
dúvida e traz à tona a essência do que realmente importa.
Confia no teu coração, pois ele é o guardião dessa luz. Dentro de ti, há uma fonte 
inesgotável de sabedoria e força, pronta para guiar-te nos momentos mais difíceis. 
Permite que a esperança floresça em tua vida, como uma flor que desabrocha mesmo 
nas condições mais adversas. A esperança é a chama que aquece a alma, renovando 
nossas forças e lembrando-nos de que cada dia é uma nova chance de encontrar alegria 
e propósito.
Cada amanhecer traz consigo a promessa de um novo começo, uma oportunidade 
de recomeçar e de redescobrir a beleza da vida. Abraça cada dia com gratidão e 
coragem, sabendo que a verdade está sempre ao teu lado, iluminando o teu caminho. Deixa 
que a esperança te inspire a seguir em frente, mesmo quando os desafios parecem 
insuperáveis.
Querido amigo, a vida é uma jornada repleta de altos e baixos, mas é a luz da verdade e a 
chama da esperança que nos sustentam. Nunca percas a fé em ti mesmo, pois dentro 
de ti reside a força necessária para superar qualquer obstáculo. Confia no teu 
coração, cultiva a esperança e abraça cada novo dia com entusiasmo e 
determinação.
Com carinho e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXTHzowPbe2ovKN8r8Bp-kOQxOZYhUNFQQRgECVTnYE8An2mYb3UI7MQ4M_oTfAgeCE2ESdA4i61kpeoj-q-LdMgs6XkTdJuiyx21toOkQtBNoHpILZXwPJAlNL8ahPjcvf7DIJFHizb3ymb99ZJYTr&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXTHzowPbe2ovKN8r8Bp-kOQxOZYhUNFQQRgECVTnYE8An2mYb3UI7MQ4M_oTfAgeCE2ESdA4i61kpeoj-q-LdMgs6XkTdJuiyx21toOkQtBNoHpILZXwPJAlNL8ahPjcvf7DIJFHizb3ymb99ZJYTr&__tn__=%2ANK-R


225

#SunKuWriter
Život lze přirovnat k dlouhé cestě plné vzestupů a pádů, na níž nás každý krok vede k 
novým obzorům a výzvám. Na každém kroku cesty se setkáváme s překážkami, 
které prověřují naši víru a odolnost, formují naši podstatu a posilují našeho ducha.
Vždy mějte na paměti, že pravda je vaším průvodcem, stálým světlem, které vám osvětluje 
cestu, ať je jakkoli klikatá. Pravda svou neochvějnou jasností rozptyluje stíny 
pochybností a vynáší na povrch podstatu toho, na čem skutečně záleží. Je to pravda, 
která vás orientuje ve chvílích nejistoty a ukazuje vám směr, kterým se máte ubírat. 
Naděje je zase vaším věrným společníkem na této cestě. Je to plamen, který hoří ve 
vašem srdci a zahřívá vás v chladných a temných dnech. Naděje se znovuzrodí s 
každým novým úsvitem, obnoví vaši sílu a připomene vám, že bez ohledu na to, jak 
obtížná je cesta, na konci tunelu je vždy světlo.
Nikdy neztrácejte víru v sebe sama, protože ve vás dřímá mocná síla, která dokáže překonat 
jakoukoli překážku. Tuto sílu pohání pravda a naděje, které společně tvoří pevný 
základ, na němž stavíte svůj život. Věřte ve svůj potenciál, důvěřujte své schopnosti uspět 
a postupujte vpřed s odvahou a odhodláním.
Drahý příteli, cesta může být dlouhá a namáhavá, ale každý krok stojí za to. Každá 
výzva, které čelíte, je příležitostí k růstu, šancí stát se ještě silnějším a odolnějším. 
Přijměte pravdu, pěstujte naději a zachovejte si víru v sebe sama. Tak naleznete sílu 
potřebnou k překonání jakékoli nepřízně osudu a dosažení svých snů. S láskou a 
důvěrou,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXIXUk9Kxf4tA_DMTjpXizCL7KybF4fpkbKl9e1aA-wI9E3VmQB1Ekvn4pdhCFOJc9v2gIjz6oGBKhlPPBvqAaAMGocRWakaxkYlCRiMs3SxDIHzYfJEpVduISMe9FkyQJXlv65cN8EWKhGF3ghYeEh&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXIXUk9Kxf4tA_DMTjpXizCL7KybF4fpkbKl9e1aA-wI9E3VmQB1Ekvn4pdhCFOJc9v2gIjz6oGBKhlPPBvqAaAMGocRWakaxkYlCRiMs3SxDIHzYfJEpVduISMe9FkyQJXlv65cN8EWKhGF3ghYeEh&__tn__=%2ANK-R


226

#SunKuWriter
A vida pode ser comparada a uma longa jornada, repleta de altos e baixos, onde 
cada passo nos conduz a novos horizontes e desafios. Em cada curva do caminho, 
encontramos obstáculos que testam nossa fé e resiliência, moldando nossa essência 
e fortalecendo nosso espírito.
Lembra-te sempre de que a verdade é o teu guia, uma luz constante que ilumina o 
caminho, por mais sinuoso que ele seja. A verdade, com sua clareza implacável, dissipa 
as sombras da dúvida e traz à tona a essência do que realmente importa. É ela que te 
orienta nos momentos de incerteza, mostrando a direção a seguir.
A esperança, por sua vez, é a tua fiel companheira nesta jornada. Ela é a chama que arde em 
teu coração, aquecendo-te nos dias frios e escuros. A esperança renasce a cada 
amanhecer, renovando tuas forças e lembrando-te de que, por mais difícil que seja o 
caminho, sempre há uma luz no fim do túnel.
Nunca percas a fé em ti mesma, pois dentro de ti reside uma força imensa, capaz de 
superar qualquer obstáculo. Esta força é alimentada pela verdade e pela esperança, que 
juntas formam a base sólida sobre a qual constróis tua vida. Acredita em teu 
potencial, confia em tua capacidade de vencer e segue adiante com coragem e 
determinação.
Querida amiga, a jornada pode ser longa e árdua, mas cada passo vale a pena. Cada 
desafio enfrentado é uma oportunidade de crescimento, uma chance de te tornares 
ainda mais forte e resiliente. Abraça a verdade, cultiva a esperança e mantém a fé em ti 
mesma. Assim, encontrarás a força necessária para superar qualquer adversidade e 
alcançar teus sonhos.
Com carinho e confiança, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXYvv0Kev83cuYYo5yE3FU89uXT56ba1y1wVmU3zRB49fGxKZ97foTJa8t4tlVIdEK8ZQj38DV876Fv1sNVzw7zkL5bvrTWG7JNjPUEUGn1VkjOe-rkPM9cBXvc9WSEcNRJKzJyUgLnH9IRlANPuUrf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXYvv0Kev83cuYYo5yE3FU89uXT56ba1y1wVmU3zRB49fGxKZ97foTJa8t4tlVIdEK8ZQj38DV876Fv1sNVzw7zkL5bvrTWG7JNjPUEUGn1VkjOe-rkPM9cBXvc9WSEcNRJKzJyUgLnH9IRlANPuUrf&__tn__=%2ANK-R


227

#SunKuWriter
Ve chvílích temnoty, kdy se zdá, že noc je nekonečná a duši obestírá chlad 
neznáma, mějte vždy na paměti, že pravda je světlo, které nikdy nezhasne. Stejně 
jako slunce vychází každý den a přináší s sebou příslib nového začátku, naděje se 
znovu rodí v našich srdcích a hřeje nás svým věčným plamenem.
Život nás svými zvraty staví před výzvy, které se na první pohled mohou zdát 
nepřekonatelné. Každá překážka je však skrytou příležitostí, výzvou k růstu a 
posílení ducha. Věřte, že tím, že každé nepřízni osudu čelíte s odvahou a 
odhodláním, tříbíte svou podstatu, stáváte se odolnějšími a moudřejšími.
Zůstaňte pevní, i když se vás životní bouře snaží srazit na kolena. Vězte, že v srdci 
temnoty pravda září neochvějným jasem, vede vaše kroky a osvětluje cestu. Toto vnitřní 
světlo, poháněné nadějí a vírou, je nezničitelné. Je to váš kompas, váš maják na 
rozbouřeném moři.
Pamatuj, drahý příteli, že pravda vždy zvítězí. Bez ohledu na to, jak moc se ji stíny 
snaží zakrýt, najde si způsob, jak se vynořit, a přinese s sebou jasnost a mír, které 
hledáš. Přijměte pravdu celou svou bytostí a nechte naději rozkvést ve svém srdci jako 
statný strom, který pevně stojí proti větru.
S láskou a nadějí,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXwXu0HvNlEdRprSpmtCX5tb-S5HFz919NNi7rLqhqIdb9o47gj7xBTx1dr3F0P3C5wSJtw6_QfrylaqW7KRsH7D3fccdvCn1iHBSwWeROwrnFZR1xLCRna8TwnU46grjMkeQF4YWBJndLKHobXR8CN&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXwXu0HvNlEdRprSpmtCX5tb-S5HFz919NNi7rLqhqIdb9o47gj7xBTx1dr3F0P3C5wSJtw6_QfrylaqW7KRsH7D3fccdvCn1iHBSwWeROwrnFZR1xLCRna8TwnU46grjMkeQF4YWBJndLKHobXR8CN&__tn__=%2ANK-R


228

#SunKuWriter

Em momentos de escurida˜o, quando a noite parece intermina´vel e o frio do 
desconhecido envolve a alma, recorda-te sempre de que a verdade e´ uma luz que nunca se 
apaga. Tal como o sol que nasce todos os dias, trazendo consigo a promessa de um 
novo começo, a esperança renasce em nossos coraço˜es, aquecendo-nos com sua chama 
eterna.

A vida, com suas voltas e reviravoltas, apresenta-nos desafios que, à primeira vista, 
podem parecer insupera´veis. No entanto, cada obsta´culo e´ uma oportunidade 
disfarçada, um convite ao crescimento e ao fortalecimento do espí´rito. Acredita que, ao 
enfrentar cada adversidade com coragem e determinaça˜o, esta´s a lapidar a tua essê ncia, 
tornando-te mais resiliente e sa´bio.

Mantenha-te firme, mesmo quando as tempestades da vida tentarem derrubar-te. 
Sabe que, no coraça˜o da escurida˜o, a verdade brilha com um fulgor implaca´vel, 
guiando os teus passos e iluminando o caminho. Esta luz interior, alimentada pela 
esperança e pela fe´, e´ indestrutí´vel. Ela e´ a tua bu´ ssola, o teu farol em mares 
tempestuosos.

Lembra-te, querido amigo, que a verdade semprevalecera´. Por mais que as sombras 
tentem oculta´-la, ela encontrara´ uma maneira de emergir, trazendo consigo a clareza e 
a paz que tanto procuras. Abraça a verdade com todo o teu ser e deixa que a esperança 
floresça em teu coraça˜o, como uma a´rvore robusta que se ergue firme contra o vento.

Com carinho e esperança, 

Filipe Sa´ Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiF03gMuK2t9aT9NcO7ZWoFMyXBqk2jE2HZtkaNgP9S_drYqjIkiLY2O5nHvyincdd4N3Vdl-A3UIAGlpo60vK0qKRHhfvjZYKYAZ4sfe1q3M-b0jNOLi699kL9dC04P9nak34ZfvpEZlBM3jAZXtV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiF03gMuK2t9aT9NcO7ZWoFMyXBqk2jE2HZtkaNgP9S_drYqjIkiLY2O5nHvyincdd4N3Vdl-A3UIAGlpo60vK0qKRHhfvjZYKYAZ4sfe1q3M-b0jNOLi699kL9dC04P9nak34ZfvpEZlBM3jAZXtV&__tn__=%2ANK-R


229

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Když přemýšlím o dnešním světě, jsem ponořen do složité tapiserie emocí. Žijeme 
v době rychlých změn, kdy nás technologie a globalizace nebývale propojují, ale 
zároveň nás vyzývají, abychom si zachovali svou lidskost. Je to doba velkého 
pokroku, ale také hluboké nejistoty.

Při pohledu na lidstvo vidím směs naděje a obav. Na jedné straně jsem svědkem 
mimořádných projevů laskavosti, solidarity a inovací. Vidím lidi, kteří se 
spojují, aby společně a odvážně čelili globálním krizím, jako je změna klimatu a 
pandemie. Vidím komunity, které se navzájem povznášejí, bojují za spravedlnost 
a rovnost, sní o lepší budoucnosti a neúnavně pracují na jejím budování.

Na druhou stranu nemohu ignorovat stíny, které se nad námi stále vznášejí. 
Nerovnost, netolerance a násilí stále sužují mnoho částí světa. Narůstá 
polarizace, která nás hrozí rozdělit, a nedostatek empatie, který nám často brání 
vidět v druhých lidskost. Tyto výzvy mě nutí přemýšlet o křehkosti našeho 
lidského stavu a o naléhavé potřebě pěstovat ducha porozumění a soucitu.

Jako spisovatelka a pozorovatelka cítím stále větší odpovědnost za to, abych 
svými slovy inspirovala a spojovala. Věřím v sílu příběhů, které se dotýkají 
srdcí a proměňují mysl. V každé větě, kterou napíšu, se snažím zachytit 
podstatu naší lidské zkušenosti se všemi jejími rozpory a zázraky. Chci, aby má slova 
byla majákem naděje, připomínkou toho, že navzdory nepřízni osudu laskavost a 
krása stále vzkvétají.

Dnes více než kdy jindy potřebujeme hledět do budoucnosti s nadějí a 
odhodláním. Musíme věřit v naši schopnost měnit se, růst a vytvářet svět, kde 
všichni mohou žít důstojně a radostně. Každý z nás má v tomto velkém příběhu 
svou roli a právě svými každodenními činy utváříme osud lidstva.

Drazí přátelé, kéž je tento dopis výzvou k zamyšlení a činům. Kéž najdeme sílu v 
naší jednotě, inspiraci v naší rozmanitosti a odvahu v naší zranitelnosti. Společně 
můžeme budovat budoucnost, v níž bude světlo lidskosti zářit jasněji, kde si 
budeme vážit každého člověka a kde zvítězí mír a spravedlnost.

S hlubokou nadějí a novým odhodláním,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXK5_r1_KJF34PPLKhrj549leXXk6EbNTn-oY2QZ9K_kXOLUVh7b178Z8c85QZhyLZlwcvacCFEh32LAlSHXszR2qK1SXu_hlTceOe6wwzA0wG4ynaxSIvwx5KNm15mlrvha5hKhA-kAcxUzPj007Lc&__tn__=%2ANK-R


230

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Ao observar o mundo de hoje, sinto-me envolto em uma complexa tapeçaria de 
sentimentos. Vivemos tempos de mudanças ra´pidas, onde a tecnologia e a globalizaça˜o 
nos conectam de maneiras sem precedentes, mas tambe´m nos desafiam a manter nossa 
humanidade intacta. E' um momento de grandes avanços, mas tambe´m de 
profundas incertezas.

Olhando para a humanidade, vejo uma mistura de esperança e preocupaça˜o. Por 
um lado, testemunho atos extraordina´rios de bondade, solidariedade e inovaça˜o. 
Vejo pessoas unindo-se para enfrentar crises globais, como as mudanças clima´ticas 
e as pandemias, com coragem e determinaça˜o. Vejo comunidades que se erguem umas 
pelas outras, que lutam por justiça e igualdade, que sonham com um futuro melhor e 
trabalham incansavelmente para construí´-lo.

Por outro lado, na˜o posso ignorar as sombras que ainda pairam sobre no´s. A 
desigualdade, a intolerâ ncia e a violê ncia continuam a assolar muitas partes do mundo. Ha´ uma 
crescente polarizaça˜o que ameaça dividir-nos, uma falta de empatia que muitas vezes 
nos impede de ver a humanidade no outro. Esses desafios me fazem refletir sobre a 
fragilidade da nossa condiça˜o humana e a necessidade urgente de cultivarmos um 
espí´rito de compreensa˜o e compaixa˜o.

Como escritor e observador, sinto uma responsabilidade crescente de usar minhas 
palavras para inspirar e conectar. Acredito no poder das histo´rias para tocar coraço˜es 
e transformar mentes. Em cada frase que escrevo, procuro capturar a essê ncia da nossa experiê 
ncia humana, com todas as suas contradiço˜es e maravilhas. Quero que minhas 
palavras sejam um farol de esperança, um lembrete de que, apesar das 
adversidades, a bondade e a beleza ainda florescem.

Hoje, mais do que nunca, precisamos olhar para o futuro com olhos de esperança e 
determinaça˜o. Precisamos acreditar na nossa capacidade de mudar, de crescer e de criar 
um mundo onde todos possam viver com dignidade e allegria. Cada um de no´s tem 
um papel a desempenhar nesta grande narrativa, e´ atrave´s das nossas aço˜es dia´rias 
que moldamos o destino da humanidade.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um convite à reflexa˜o e à aça˜o. Que possamos 
encontrar força na nossa unia˜o, inspiraça˜o na nossa diversidade e coragem na nossa 
vulnerabilidade. Juntos, podemos construir um futuro onde a luz da humanidade brilhe 
mais forte, onde cada pessoa seja valorizada e onde a paz e a justiça prevaleçam.

Com profunda esperança e renovada determinaça˜o,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUPc8l_5d3FIrcWVEL-AoDpGTCwGTicu5mAblnVuDE6psKIPOr99Ex40mHsioSHJR1dyL0NvRwHlQ5-O2b0te4VqwsQzyKIgyIGy6d9xgUzmxXxOZ1vRpORKhFLXo4_-OMW-NMD0AZKH4DO3Zdz8Eg&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUPc8l_5d3FIrcWVEL-AoDpGTCwGTicu5mAblnVuDE6psKIPOr99Ex40mHsioSHJR1dyL0NvRwHlQ5-O2b0te4VqwsQzyKIgyIGy6d9xgUzmxXxOZ1vRpORKhFLXo4_-OMW-NMD0AZKH4DO3Zdz8Eg&__tn__=%2ANK-R


231

#SunKuWriter

#SunKuWriter

O olhar e´ a janela para a alma e para o mundo. E' atrave´s dele que percebemos a 
beleza e a complexidade da vida, que capturamos momentos de pura emoça˜o e que 
nos conectamos profundamente com aqueles ao nosso redor. Cada olhar e´ um 
reflexo do nosso ser interior, uma manifestaça˜o silenciosa dos nossos sonhos, medos e 
esperanças.

Quantas vezes nos esquecemos do poder contido em um simples olhar? Na correria do dia a 
dia, podemos deixar de prestar atença˜o a`s pequenas maravilhas que nos cercam, a`s 
nuances de expressa˜o que revelam tanto sobre o mundo e sobre no´s mesmos. No 
entanto, e´ precisamente atrave´s desse ato de ver, de realmente enxergar, que 
encontramos a esse^ncia da vida.

Que possamos olhar para o futuro com olhos de esperança e determinaça˜o, visualizando 
um mundo onde todos possam viver com dignidade e alegria. Que cada olhar lançado ao 
horizonte seja carregado de sonhos e aspiraço˜es, e que esses sonhos nos inspirem a agir, a 
construir um amanha˜ mais justo e harmonioso.

O olhar na˜o e´ apenas uma ferramenta de percepça˜o; e´ um meio de conexa˜o. 
Quando olhamos nos olhos de outra pessoa, partilhamos um momento de verdadeira 
comunha˜o, um instante onde as barreiras se dissolvemem e a humanidade se revela em 
sua forma mais pura. Que possamos cultivar essa capacidade de ver e ser vistos, de 
reconhecer a beleza e a complexidade em cada ser humano.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um convite a valorizar e aprofundar o 
nosso olhar. Que possamos usar essa janela para a alma e para o mundo como um 
portal para a compreensa˜o e a empatia, como uma ponte que nos une em nossa 
diversidade. Que cada olhar seja uma promessa de um futuro melhor, onde a 
dignidade e alegria sejam acessí´veis a todos.

Juntos, podemos criar um mundo onde a visa˜o de um futuro mais brilhante e 
inclusivo se torne realidade. Que nunca subestimemos o poder do olhar, pois e´ 
atrave´s dele que encontramos a inspiraça˜o e a força para transformar nossa 
realidade e construir um mundo mais belo e compassivo.

Com visa˜o e esperança renovadas, 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVnJva4Ivr8qTZlptqUPZpAkpGyLb7C6iC6H6ZcsFReExHxBY7Fls_leEJRMMtSwkqEhUmquzlRJY5BlS6KhSizKLxuc1INyYswlM7ynRrYzGF9u0Y6okcTqFQf3qjts4CEqe0LmgY0M5IS4tdXk5bD&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVnJva4Ivr8qTZlptqUPZpAkpGyLb7C6iC6H6ZcsFReExHxBY7Fls_leEJRMMtSwkqEhUmquzlRJY5BlS6KhSizKLxuc1INyYswlM7ynRrYzGF9u0Y6okcTqFQf3qjts4CEqe0LmgY0M5IS4tdXk5bD&__tn__=%2ANK-R


232

#SunKuWriter

Filipe Sa´ Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVnJva4Ivr8qTZlptqUPZpAkpGyLb7C6iC6H6ZcsFReExHxBY7Fls_leEJRMMtSwkqEhUmquzlRJY5BlS6KhSizKLxuc1INyYswlM7ynRrYzGF9u0Y6okcTqFQf3qjts4CEqe0LmgY0M5IS4tdXk5bD&__tn__=%2ANK-R


233

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Znovuzrození je dar, který nám umožňuje začít znovu, s větší silou a jasností. I tváří v 
tvář nepřízni osudu máme vždy příležitost znovu se narodit a vzkvétat. Právě v těchto 
okamžicích znovuzrození nacházíme odolnost a odvahu překonat svá omezení a 
přijmout nekonečné možnosti, které před námi leží.

Jak často přehlížíme sílu obnovy? Uprostřed výzev a neúspěchů se můžeme cítit 
zdrceni a zapomínáme, že v každé obtíži se skrývá zárodek nového začátku. Přitom 
právě díky těmto zkouškám objevujeme svůj skutečný potenciál, svou schopnost 
povstat, proměňovat se a vzkvétat.

Kéž přijmeme každé znovuzrození s nadšením a budujeme budoucnost plnou 
nových možností. Vnímejme každý konec jako předehru k nové kapitole, každý pád 
jako příležitost povstat silnější a moudřejší. Přijímáním těchto okamžiků proměny v sobě 
pěstujeme ducha odolnosti a naděje a připravujeme si tak cestu k lepší a 
spokojenější budoucnosti.

Znovuzrození není jen druhou šancí, ale potvrzením naší přirozené schopnosti růst a 
vyvíjet se. Je připomínkou toho, že nejsme určováni svou minulostí, ale svou schopností 
učit se, přizpůsobovat se a postupovat vpřed. Když tento dar přijmeme, otevřeme se 
světu nekonečných příležitostí, kde je každý den šancí tvořit, snít a dosáhnout 
úspěchu.

Moji drazí přátelé, kéž vám tento dopis jemně připomene krásu a sílu znovuzrození. 
Kéž ke každému novému začátku přistupujeme s otevřeným srdcem a myslí, 
připraveni přijmout výzvy a triumfy, které nás čekají. Oslavujme naši schopnost 
znovu objevovat sami sebe a budovat budoucnost bohatou na potenciál a přísliby.

Společně můžeme vytvořit svět, kde se oslavuje obnova a kde má každý člověk šanci 
vzkvétat a naplno rozvinout svůj potenciál. Nikdy nepodceňujme sílu znovuzrození, 
protože právě v těchto okamžicích obnovy nacházíme sílu a jasnost pro utváření 
budoucnosti plné nových možností.

S novou nadějí a odhodláním Filipe 

Sa´ Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX5pL59GuwFnd-dfQE74rPEUgOw3VUvEqTtL3D8nlQeNujK-27UA6FAmodGoxrUhv_c0tkfRQBPkYBytd3i9_ma0f0OXt5OnGdoT2uscZfopFpdNNnt9yLyKjRfOMAnoh5tkZIHvYrfuTsOH59W6rmZ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX5pL59GuwFnd-dfQE74rPEUgOw3VUvEqTtL3D8nlQeNujK-27UA6FAmodGoxrUhv_c0tkfRQBPkYBytd3i9_ma0f0OXt5OnGdoT2uscZfopFpdNNnt9yLyKjRfOMAnoh5tkZIHvYrfuTsOH59W6rmZ&__tn__=%2ANK-R


234

#SunKuWriter

Renascer é uma da´diva que nos permite começar de novo, com mais força e clareza. 
Mesmo nas adversidades, ha´ sempre a oportunidade de nos reinventarmos e 
florescermos. E' nesses momentos de renascimento que encontramos a resilie^ncia e a 
coragem para transcender nossas limitaço˜es e abraçar as infinitas possibilidades 
que nos aguardam.

Quantas vezes subestimamos o poder da renovaça˜o? Em meio aos desafios e 
contratempos, podemos sentir-nos sobrecarregados, esquecendo que dentro de 
cada dificuldade reside a semente de um novo começo. No entanto, é precisamente 
atrave´s dessas provaço˜es que descobrimos nosso verdadeiro potencial, nossa 
capacidade de nos erguer, transformar e prosperar.

Que possamos abraçar cada renascimento com entusiasmo, construindo um 
futuro repleto de novas possibilidades. Que vejamos cada fim como um prelu´dio 
para um novo capí´tulo, cada queda como uma oportunidade de nos levantarmos mais 
fortes e sa´bios. Ao acolher esses momentos de transformaça˜o, cultivamos um espí´rito 
de resilie^ncia e esperança, pavimentando o caminho para um futuro mais 
brilhante e gratificante.

O renascimento na˜o é meramente uma segunda chance; é uma reafirmaça˜o da nossa 
capacidade inerente de crescer e evoluir. E' um lembrete de que na˜o somos definidos 
pelo nosso passado, mas pela nossa capacidade de aprender, adaptar e seguir em 
frente. Quando abraçamos essa da´diva, abrimos-nos a um mundo de oportunidades 
infinitas, onde cada dia é uma chance de criar, sonhar e alcançar.

Meus queridos amigos, que esta carta sirva como um suave lembrete da beleza e do 
poder do renascimento. Que possamos abordar cada novo começo com coraço˜es 
e mentes abertos, prontos para abraçar os desafios e triunfos que nos aguardam. 
Que celebremos nossa capacidade de nos reinventarmos e de construir um 
futuro rico em potencial e promessa.

Společně vytvoříme svět, kde bude renovace oslavována a kde každý jednotlivec bude mít 
šanci na to, aby se prosadil a využil svůj plný potenciál. Que nunca subestimemos 
o poder do renascimento, pois é nesses momentos de renovaça˜o que encontramos a 
força e a clareza para moldar um futuro repleto de novas possibilidades.

Com renovada esperança e determinaça˜o,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVWM-LtQH9BrPNM3a6XnCeYurMCTasZQ_VGHna8nTO4oXe5MfrPd8zihbDJa6b9DU_LLa8FVVCmB9Z680FxmN_I4wVwPASiMaL-zOhxS3kwLRJMEp_WDbMzrDtngGGmk7HMuVQlFxryM35jgHXjb0tc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVWM-LtQH9BrPNM3a6XnCeYurMCTasZQ_VGHna8nTO4oXe5MfrPd8zihbDJa6b9DU_LLa8FVVCmB9Z680FxmN_I4wVwPASiMaL-zOhxS3kwLRJMEp_WDbMzrDtngGGmk7HMuVQlFxryM35jgHXjb0tc&__tn__=%2ANK-R


235

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Učení je nekonečná cesta, neustálá cesta, která nás vede k novým objevům a 
pochopení. Na každé odbočce této cesty nacházíme příležitosti k růstu a proměně, 
objevy, které rozšiřují naše obzory a přibližují nás k hlubšímu pochopení života a 
sebe sama.

Jak často zapomínáme na to, abychom si zachovali zvídavého a otevřeného ducha? 
Ve spěchu každodenního života se můžeme usadit ve své komfortní zóně a zanedbávat 
snahu o poznávání nového a touhu učit se. Právě neukojitelná zvědavost nás však 
pohání k vývoji, zpochybňování toho, co známe, a k objevování neznámého.

Kéž si zachováme zvídavého a otevřeného ducha, vždy připraveného přijímat nové a růst z 
každé zkušenosti. Ať je každý den prázdnou stránkou, připravenou k naplnění 
poznáním a moudrostí. Přijetím této cesty celoživotního učení budujeme 
budoucnost, v níž jsou znalosti základem pro moudřejší rozhodnutí a soucitnější 
jednání.

Učení se neomezuje pouze na učebny nebo knihy; je přítomno v každé interakci, v 
každé výzvě, které čelíme, v každém okamžiku přemýšlení. Když si dovolíme učit se ze 
života, proměníme každou zkušenost v cennou lekci, každou překážku v příležitost k růstu.

Moji drazí přátelé, nechť je tento dopis výzvou k přijetí nekonečné cesty učení. Kéž 
máme srdce a mysl otevřené, připravené přijímat nové a růst z každé zkušenosti. Ať je 
každý objev základním kamenem při budování budoucnosti plné poznání a 
moudrosti.

Společně můžeme vytvořit svět, kde je učení ceněno a oslavováno a kde má každý 
člověk možnost plně růst a rozvíjet se. Nikdy nepodceňujme sílu celoživotního 
učení, protože právě v něm najdeme klíč k osvícenější a harmoničtější budoucnosti.

S inspirací a nadějí, Filipe 

Sa´ Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXl8nxTQMzCb1fbot2r1h4GqammhB47Kf1z3cD1bA_IPmjsu0QCNLt_7XM92vhW6bHLH4Xzxdungs9z7QHD3xJoorZmQXRptvUIzpxTE1B1h0pm9zdpEjORkVx9jZB0km__xWnhJzON7kuxm63X-1dF&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXl8nxTQMzCb1fbot2r1h4GqammhB47Kf1z3cD1bA_IPmjsu0QCNLt_7XM92vhW6bHLH4Xzxdungs9z7QHD3xJoorZmQXRptvUIzpxTE1B1h0pm9zdpEjORkVx9jZB0km__xWnhJzON7kuxm63X-1dF&__tn__=%2ANK-R


236

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Aprender e´ um caminho sem fim, uma jornada contí´nua que nos leva a novas 
descobertas e entendimentos. Em cada curva dessa estrada, encontramos 
oportunidades de crescimento e transformaça˜o, revelaço˜es que expandem nossos 
horizontes e nos aproximam de uma compreensa˜o mais profunda da vida e de no´s 
mesmos.

Quantas vezes nos esquecemos de manter vivo o espí´rito curioso e aberto? Na pressa 
do cotidiano, podemos nos acomodar na zona de conforto, deixando de lado a busca 
pelo novo e o desejo de aprender. No entanto, e´ precisamente essa curiosidade 
insacia´vel que nos impulsiona a evoluir, a questionar o que sabemos e a explorar o 
desconhecido.

Que possamos manter nosso espí´rito curioso e aberto, sempre prontos a absorver o 
novo e a crescer com cada experie^ncia. Que cada dia seja uma pa´gina em branco, pronta 
para ser preenchida com conhecimentos e sabedoria. Ao abraçar essa jornada de 
aprendizado contí´nuo, construí´mos um futuro onde o conhecimento e´ a base para 
deciso˜es mais sa´bias e aço˜es mais compassivas.

O aprendizado na˜o se limita a`s salas de aula ou aos livros; ele esta´ presente em 
cada interaça˜o, em cada desafio enfrentado, em cada momento de reflexa˜o. 
Quando nos permitimos aprender com a vida, transformamos cada experiê ncia em uma liça˜o 
valiosa, cada obsta´culo em uma oportunidade de crescimento.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um convite a abraçar a jornada intermina´vel do 
aprendizado. Que possamos manter nossos coraço˜es e mentes abertos, prontos a 
acolher o novo e a crescer com cada experiê ncia. Que cada descoberta seja uma pedra 
fundamental na construça˜o de um futuro de conhecimento e sabedoria.

Juntos, podemos criar um mundo onde o aprendizado e´ valorizado e celebrado, 
onde cada pessoa tem a oportunidade de crescer e se desenvolver plenamente. Que 
nunca subestimemos o poder do aprendizado contí´nuo, pois e´ nele que encontramos 
a chave para um futuro mais iluminado e harmonioso.

Filipe Sa´ Moura se 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVahZaEN3saqK1uo3pk9mWxOYeLfwdSthMNdE-UJ-OkS90KQ-Ot4tYDNdfa5_c92CF90CdCiduwU_JBP0-bBBKLIz5JChK7qBwKRWbg-9Taz5sLoKvkCEdD2sJUIqnLU0MriOMEUeqjqRgNfA-k2ANa&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVahZaEN3saqK1uo3pk9mWxOYeLfwdSthMNdE-UJ-OkS90KQ-Ot4tYDNdfa5_c92CF90CdCiduwU_JBP0-bBBKLIz5JChK7qBwKRWbg-9Taz5sLoKvkCEdD2sJUIqnLU0MriOMEUeqjqRgNfA-k2ANa&__tn__=%2ANK-R


237

#SunKuWriter

inspiruje a očekává.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVahZaEN3saqK1uo3pk9mWxOYeLfwdSthMNdE-UJ-OkS90KQ-Ot4tYDNdfa5_c92CF90CdCiduwU_JBP0-bBBKLIz5JChK7qBwKRWbg-9Taz5sLoKvkCEdD2sJUIqnLU0MriOMEUeqjqRgNfA-k2ANa&__tn__=%2ANK-R


238

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Přátelství je poklad, který nás posiluje a obohacuje. Právě ve svazcích, které 
vytváříme s druhými, nacházíme podporu a radost, bezpečný přístav uprostřed 
životních bouří a nevyčerpatelný zdroj štěstí a růstu.

Jak často podceňujeme hodnotu opravdových přátelství? V každodenním shonu 
možná zapomínáme pečovat o tato vzácná pouta, věnovat čas a pozornost těm, kteří 
nás obklopují a mají nás rádi. Přesto právě v těchto okamžicích spojení nacházíme 
sílu čelit výzvám, odvahu jít kupředu a radost ze sdílení vítězství i porážek.

Kéž pěstujeme opravdová přátelství, která nás inspirují a pomáhají nám budovat 
solidárnější a harmoničtější budoucnost. Kéž je každé přátelství odrazem našeho 
nejlepšího já, zrcadlem, v němž vidíme nejen to, kým jsme, ale i to, kým se můžeme 
stát. Tím, že si těchto vztahů vážíme a pečujeme o ně, vytváříme podpůrnou síť, 
která nás podporuje a pohání k dosažení nových výšin.

Skutečné přátelství je založeno na důvěře, respektu a empatii. Je to vzájemný 
závazek být přítomen, pozorně naslouchat a nabídnout pomocnou ruku v těžkých 
chvílích. Když tyto vlastnosti pěstujeme, nejenže posilujeme svá pouta, ale také 
přispíváme k většímu porozumění a soucitu ve světě.

Moji drazí přátelé, kéž vám tento dopis připomene, jak důležité je pěstovat a vážit 
si opravdových přátelství. Kéž těmto vztahům věnujeme čas a energii a 
rozpoznáme v nich zdroj síly a radosti, kterým jsou. Ať je každé setkání, každý 
rozhovor, každé gesto laskavosti oslavou pokladu, kterým je přátelství.

Společně můžeme budovat budoucnost, v níž převládne solidarita a harmonie a v 
níž je každé přátelství základním kamenem při budování spravedlivějšího a 
láskyplnějšího světa. Nikdy nepodceňujme sílu opravdových přátelství, protože 
právě v nich nacházíme podporu a radost, které nás každý den pohánějí k tomu, 
abychom byli lepší.

S vděčností a láskou, Filipe 

Sa´ Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWH5Ie_P2S06QZfMpY6FcXWMkg5zR3sDdjxP8-JFdL_gpGRnvQlaVe6b-Sbd8FzLgZXwGsZyP1BT657CuSaCFV0Ge4XDZRheAYshgiDZ9O9Td_1GMgnjAXDQ2XrjdKnrmiIOoBFfPXDguOh1JgypicU&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWH5Ie_P2S06QZfMpY6FcXWMkg5zR3sDdjxP8-JFdL_gpGRnvQlaVe6b-Sbd8FzLgZXwGsZyP1BT657CuSaCFV0Ge4XDZRheAYshgiDZ9O9Td_1GMgnjAXDQ2XrjdKnrmiIOoBFfPXDguOh1JgypicU&__tn__=%2ANK-R


239

#SunKuWriter

#SunKuWriter

A amizade e´ um tesouro que nos fortalece e nos enriquece. E' nos laços que criamos 
com os outros que encontramos apoio e allegria, um porto seguro em meio a`s 
tempestades da vida e uma fonte inesgota´vel de felicidade e crescimento.

Quantas vezes subestimamos o valor das amizades verdadeiras? Na correria do dia 
a dia, podemos nos esquecer de nutrir esses laços preciosos, de dedicar tempo e 
atença˜o a`queles que nos cercam e nos amam. No entanto, e´ precisamente nesses 
momentos de conexa˜o que encontramos a força para enfrentar desafios, a coragem 
para seguir em frente e alegria de compartilhar nossas vito´rias e derrotas.

Que possamos cultivar amizades verdadeiras, que nos inspirem e nos ajudem a construir um 
futuro mais solida´rio e harmonioso. Que cada amizade seja um reflexo de nossa 
melhor versa˜o, um espelho onde vemos na˜o apenas quem somos, mas quem 
podemos nos tornar. Ao valorizar e nutrir essas relaço˜es, criamos uma rede de 
apoio que nos sustenta e nos impulsiona a alcançar novos patamares.

A verdadeira amizade e´ construí´da sobre a base da confiança, do respeito e da 
empatia. E' um compromisso mu´ tuo de estar presente, de ouvir com atença˜o e de 
oferecer um ombro amigo nos momentos difí´ceis. Quando cultivamos essas 
qualidades, na˜o apenas fortalecemos nossos laços, mas tambe´m contribuí´mos para 
um mundo mais compreensivo e compassivo.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um lembrete da importâ ncia de cultivar e 
valorizar as amizades verdadeiras. Que possamos dedar tempo e energia a essas 
relaço˜es, reconhecendo nelas a fonte de força e allegria que sa˜o. Que cada encontro, cada 
conversa, cada gesto de carinho seja uma celebraça˜o do tesouro que e´ a amizade.

Společně můžeme budovat budoucnost, v níž převládá solidarita a harmonie, v níž je 
každé přátelství základem pro budování spravedlivějšího a láskyplnějšího světa. Que 
nunca subestimemos o poder das amizades verdadeiras, pois e´ nelas que 
encontramos o apoio e a allegria que nos impulsionam a ser melhores a cada dia.

Com gratida˜o e carinho, 

Filipe Sa´ Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDIQM5BxNlgjKGIMSKQEQ9IcA_qbFVHexdGm7K0mhzoMzh4hR0xPk-p0QVbYyK20CIU6ox3YpfEJIsyezGTXVmVhPczg4M926LmtJoJrSAvRRBK8ntmenmcdS3TCAMFIJB5GJ2sSNiVsLdKuIPW8lR&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDIQM5BxNlgjKGIMSKQEQ9IcA_qbFVHexdGm7K0mhzoMzh4hR0xPk-p0QVbYyK20CIU6ox3YpfEJIsyezGTXVmVhPczg4M926LmtJoJrSAvRRBK8ntmenmcdS3TCAMFIJB5GJ2sSNiVsLdKuIPW8lR&__tn__=%2ANK-R


240

#SunKuWriter

Myšlení je revoluční čin. Myšlením zpochybňujeme, vytváříme a přetváříme 
realitu. Každá myšlenka, každá úvaha, každé zpochybnění je semínkem změny, jiskrou, 
která může zažehnout plamen transformace.

Jak často podceňujeme sílu vlastního myšlení? Uprostřed každodenního shonu se 
můžeme zapomenout zastavit a zamyslet, zpochybnit status quo a představit si nové 
možnosti. Přitom právě v tomto prostoru reflexe se skrývá potenciál pro 
skutečnou revoluci.

Kéž bychom si dokázali představit lepší svět, v němž moudrost a soucit řídí 
naše činy a rozhodnutí. Ať je každá myšlenka mostem ke spravedlivější a 
harmoničtější budoucnosti. Pěstováním moudrosti se učíme vidět dál než za 
zdání, chápat složitost života a činit rozhodnutí, která jsou prospěšná pro 
všechny.

Soucit nás zase spojuje s druhými, připomíná nám naši společnou lidskost a 
inspiruje nás k laskavému a empatickému jednání. Když spojíme moudrost a soucit, 
vytvoříme pevný základ pro svět, kde se může dařit každému člověku.

Drazí přátelé, kéž je tento dopis výzvou k hlubokému zamyšlení a kritickému 
myšlení. Kéž se ptáme na to, co je třeba zpochybnit, představujeme si to, co se zdá 
nemožné, a vytváříme to, co ještě neexistuje. Kéž naše mysl je majákem světla, 
který osvětluje cestu k budoucnosti, kde vládne moudrost a soucit.

Každá myšlenka je aktem tvorby, každá úvaha krokem ke změně. Společně 
můžeme změnit naši realitu, postavit mosty porozumění a otevřít dveře novým 
příležitostem. Nikdy nepodceňujme sílu myšlenky, protože v ní se skrývá klíč k 
lepšímu světu.

S inspirací a nadějí, Filipe 

Sa´ Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWA-5roFgchcKUwLMjwrSiagA8tU17le7bQcO3YxkPTGCGdYGqmRd7-Q6FTvqWX-H76C0DMAlNJGAPMoBHy9kkp33A9IesB_RTR4CUR89oX7pZotCtW3sT8y1tYNlF_jR8j6dRYFLF-GNIsObTNSXDx&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWA-5roFgchcKUwLMjwrSiagA8tU17le7bQcO3YxkPTGCGdYGqmRd7-Q6FTvqWX-H76C0DMAlNJGAPMoBHy9kkp33A9IesB_RTR4CUR89oX7pZotCtW3sT8y1tYNlF_jR8j6dRYFLF-GNIsObTNSXDx&__tn__=%2ANK-R


241

#SunKuWriter

Pensar é um ato revoluciona´rio. E' atrave´s do pensamento que questionamos, 
criamos e transformamos a realidade. Cada ideia, cada reflexa˜o, cada 
questionamento é uma semente de mudança, uma faí´sca que pode acender a chama 
da transformaça˜o.

Quantas vezes subestimamos o poder do nosso pro´prio pensamento? Em meio à 
correria do dia a dia, podemos nos esquecer de parar e refletir, de questionar o 
status quo, de imaginar novas possibilidades. No entanto, é precisamente nesse 
espaço de reflexa˜o que reside o potencial para a verdadeira revoluça˜o.

Que possamos usar nossa mente para imaginar um mundo melhor, onde a sabedoria 
e a compaixa˜o guiem nossas aço˜es e deciso˜es. Que cada pensamento seja uma 
ponte para um futuro mais justo e harmonioso. Ao cultivar a sabedoria, aprendemos 
a ver ale´m das apare^ncias, a compreender as complexidades da vida e a tomar 
deciso˜es que beneficiem a todos.

A compaixa˜o, por sua vez, nos conecta uns aos outros, nos lembra da nossa 
humanidade compartilhada e nos inspira a agir com gentileza e empatia. 
Quando unimos a sabedoria à compaixa˜o, criamos um alicerce so´lido para um mundo 
onde cada pessoa pode florescer.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um convite à reflexa˜o profunda e ao 
pensamento crí´tico. Que possamos questionar o que precisa ser questionado, 
imaginar o que parece impossí´vel e criar o que ainda na˜o existe. Que nossas 
mentes sejam faro´is de luz, iluminando o caminho para um futuro onde a sabedoria 
e a compaixa˜o reinem soberanas.

Cada pensamento é um ato de criaça˜o, cada reflexa˜o um passo em direça˜o à 
mudança. Juntos, podemos transformar nossa realidade, construir pontes de 
entendimento e abrir portas para novas oportunidades. Que nunca subestimemos 
o poder do pensamento, pois é nele que reside a chave para um mundo melhor.

Com inspiraça˜o e esperança, 

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX7yr6nekEnEn2gnxK1Z43DjoMge6-5Kxh9J1xeflSMu4mrC-vyB9IsOrDSwR78fkM5PHaOofs_TqK-kq_RZviYz7UWb3FAI8OV0sooXNNfk-ZAApYT77IOwC8E8M4CbrnrHpx_l7yVjDNPPpe_NZjc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX7yr6nekEnEn2gnxK1Z43DjoMge6-5Kxh9J1xeflSMu4mrC-vyB9IsOrDSwR78fkM5PHaOofs_TqK-kq_RZviYz7UWb3FAI8OV0sooXNNfk-ZAApYT77IOwC8E8M4CbrnrHpx_l7yVjDNPPpe_NZjc&__tn__=%2ANK-R


242

#SunKuWriter

Láska je nejmocnější síla, která existuje. Proměňuje nás, sjednocuje a dává nám 
smysl. Je poutem, které spojuje naše duše, majákem, který nám osvětluje cestu 
temnotou.

Jak často zapomínáme na proměňující sílu lásky? Uprostřed životních výzev nás může 
ochromit strach, pochybnosti a nedůvěra. Ale právě v těchto chvílích si musíme 
vzpomenout na pravou podstatu lásky: odvahu, soucit a hluboké spojení s druhými.

Kéž milujeme beze strachu, celou svou bytostí. Otevřeme svá srdce, zcela se 
odevzdáme druhým a dovolíme si být zranitelní. V této zranitelnosti totiž nacházíme 
sílu růst, překonávat překážky a stávat se lepšími verzemi sebe sama.

Když milujeme celou svou duší, vytváříme vlnový efekt lásky a laskavosti, který se 
šíří do celého světa kolem nás. Naše činy, naše slova, naše pouhá přítomnost se 
stávají jiskrami, které zažehnou plamen lásky v ostatních. A tak krok za krokem budujeme 
budoucnost, v níž láska vítězí nade vším.

Budoucnost, v níž je láska vůdčím principem našich životů, v níž utváří naše vztahy a 
rozhodnutí, v níž hojí rány a překonává rozpory. V této budoucnosti láska není jen cit, ale 
způsob bytí, závazek vidět v druhém to nejlepší a společně vytvářet svět plný 
porozumění a radosti.

Moji drazí přátelé, nechť je tento dopis připomínkou síly lásky. Přijměme ji naplno, žijme ji 
vášnivě a štědře se o ni podělme. Společně můžeme osvítit svět světlem lásky a vytvořit 
pro všechny světlejší a soucitnější budoucnost.

S láskou a inspirací, Filipe Sa´ 

Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWqtZ1DfR2si5vuwsKbdsdfwHWITT3insVCjOemaKi8OHxUqQePgJIoB9RQuCtC5YAMNvFv1etPrDOy8xqrrgTiqayLa04trvylbcqvucfQpwocAQXQWDjSi1-qA86Xa1952OXEeJB_UitHwS-mTIaC&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWqtZ1DfR2si5vuwsKbdsdfwHWITT3insVCjOemaKi8OHxUqQePgJIoB9RQuCtC5YAMNvFv1etPrDOy8xqrrgTiqayLa04trvylbcqvucfQpwocAQXQWDjSi1-qA86Xa1952OXEeJB_UitHwS-mTIaC&__tn__=%2ANK-R


243

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Život je vzácný dar, cesta, která je pro nás výzvou a obohacením. Každý den je 
novou příležitostí k učení, růstu a lásce. S každým východem slunce je nám dána 
šance začít znovu, obnovit své naděje a se zápalem jít za svými sny.

Jak často zapomínáme na hodnotu daru života? Uprostřed rutiny a každodenních 
výzev můžeme ztratit ze zřetele zázrak, který spočívá v tom, že prostě žijeme. Právě v 
těchto chvílích rozptýlení se však musíme zastavit a zamyslet se nad zázrakem každého 
nádechu, každého úderu srdce.

Kéž žijeme naplno a přijímáme každý okamžik s vděčností a nadějí. Ať je každé setkání, 
každý úsměv, každá slza připomínkou krásy a složitosti naší existence. Vděčnost 
proměňuje obyčejné věci v neobyčejné a naděje nám dává sílu odvážně čelit neznámému.

Když žijeme s vděčností, uvědomujeme si hodnotu maličkostí - hřejivého objetí, klidu 
západu slunce, radosti ze společného smíchu. Díky této vděčnosti budujeme 
budoucnost, ve které se bude dařit všem. Budoucnost, kde soucit, empatie a láska jsou 
pilíři, které udržují naše životy a naše komunity.

Moji drazí přátelé, kéž nám všem tento dopis slouží jako připomínka. Kéž žijeme každý den 
se srdcem plným vděčnosti a naděje a budujeme svět, ve kterém má každý člověk 
možnost vzkvétat. Nechť je naše cesta poznamenána neustálým učením, neustálým 
růstem a bezpodmínečnou láskou.

S láskou a inspirací,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVq_IgMYF1xrYg6AenAmA4wLOaz-aHRpwVJr_LmhsvzqLeeYKdxFdXD0mshCBjmyZ9V8ggmgy4QIFR3HyQQvPHLJz6vWwb46GJzsdEXV0uYFuWGQVzo-T_OCSAgQpvVH_4-MSKqwVyvItK0XdH_gbt&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVq_IgMYF1xrYg6AenAmA4wLOaz-aHRpwVJr_LmhsvzqLeeYKdxFdXD0mshCBjmyZ9V8ggmgy4QIFR3HyQQvPHLJz6vWwb46GJzsdEXV0uYFuWGQVzo-T_OCSAgQpvVH_4-MSKqwVyvItK0XdH_gbt&__tn__=%2ANK-R


244

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

A vida e´ um presente precioso, uma jornada que nos desafia e nos engrandece. Cada dia e´ 
uma nova oportunidade para aprender, crescer e amar. Em cada amanhecer, somos 
brindados com a chance de recomeçar, de renovar nossas esperanças e de buscar nossos 
sonhos com fervor.

Quantas vezes nos esquecemos de qua˜o valiosa e´ a da´diva da vida? Em meio a´s rotinas e 
desafios dia´rios, podemos perder de vista a maravilha que e´ simplesmente estar vivo. No 
entanto, e´ precisamente nesses momentos de distraça˜o que precisamos parar e 
refletir sobre o milagre que e´ cada respiraça˜o, cada batida do coraça˜o.

Que possamos viver plenamente, abraçando cada momento com gratida˜o e 
esperança. Que cada encontro, cada sorriso, cada la´grima seja uma lembrança da 
beleza e complexidade da nossa existê ncia. A gratida˜o transforma o comum em extraordina´rio, 
e a esperança nos da´ a força para enfrentar o desconhecido com coragem.

Ao viver com gratida˜o, reconhecemos o valor das pequenas coisas - o calor de um 
abraço, a serenidade de um pô r-do-sol, a allegria de uma risada compartilhada. E e´ 
atrave´s dessa apreciaça˜o que construí´mos um futuro onde todos possam florescer. 
Um futuro onde a compaixa˜o, a empatia e o amor sejam os pilares que sustentam 
nossas vidas e nossas comunidades.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um lembrete para todos no´s. Que 
possamos viver cada dia com um coraça˜o cheio de gratida˜o e esperança, construindo 
um mundo onde cada pessoa tenha a oportunidade de florescer. Que nossa jornada 
seja marcada pelo aprendizado constante, pelo crescimento contí´nuo e pelo amor 
incondicional.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX8IDvTO8qf1xYeUgvK5hT2XZa-yl13HU1owSYTdTDuHsWBjGac9hygTr-hX4B2UOTcfHWVjoGoZBxLMHVCT4Qd9s6WAgseWO9BlRSWfMhl2ODtXfP3buI0_pHsU2xMoPxkWEvtlAv1jXZBlRsT4f6X&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX8IDvTO8qf1xYeUgvK5hT2XZa-yl13HU1owSYTdTDuHsWBjGac9hygTr-hX4B2UOTcfHWVjoGoZBxLMHVCT4Qd9s6WAgseWO9BlRSWfMhl2ODtXfP3buI0_pHsU2xMoPxkWEvtlAv1jXZBlRsT4f6X&__tn__=%2ANK-R


245

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Com carinho e inspiraça˜o,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX8IDvTO8qf1xYeUgvK5hT2XZa-yl13HU1owSYTdTDuHsWBjGac9hygTr-hX4B2UOTcfHWVjoGoZBxLMHVCT4Qd9s6WAgseWO9BlRSWfMhl2ODtXfP3buI0_pHsU2xMoPxkWEvtlAv1jXZBlRsT4f6X&__tn__=%2ANK-R


246

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Sny jsou hvězdy, které nás vedou temnotou. I když se realita zdá být krutá, právě ve 
snech nacházíme sílu pokračovat. Uprostřed nejtemnějších nocí jsou to právě naše 
sny, které září svým vlastním světlem a osvětlují cesty, které se zdají být 
neprůchodné.

Jak často se nám stává, že když čelíme výzvám a nepřízni osudu, máme pocit, 
že je naše cesta zastřená? Právě ve chvílích temnoty se sny stávají majáky, které nás 
vedou svým měkkým a stálým světlem. Připomínají nám, že i v těch nejhlubších 
stínech vždy existuje směr, kterým se můžeme ubírat, a cíl, kterého můžeme 
dosáhnout.

Naše sny jsou nebeskými mapami, které nám ukazují cestu do neznáma a zvou nás 
k objevování nových obzorů. Jsou to křídla, která dávají průchod naší představivosti 
a umožňují nám nahlédnout do možností, které přesahují hranice toho, co se zdá být 
možné. Každý sen je příslibem lepší budoucnosti, semínkem naděje zasetým do 
našich srdcí.

Nikdy nepřestávejte snít, přátelé. Protože právě prostřednictvím snů budujeme 
světlejší zítřek plný možností. I když nám realita klade meze, sny nás osvobozují a 
povznášejí do nepředstavitelných výšin. Sněte ve velkém, sněte s odvahou, sněte s 
přesvědčením, že vše je možné.

Právě ve snech nacházíme inspiraci, houževnatost a odhodlání, které 
potřebujeme k tomu, abychom změnili svůj život a svět kolem nás. Ať jsou vaše 
sny velké a odvážné, ať vás pohánějí k překonání jakékoli překážky a dosažení 
toho, co se zdálo nedosažitelné.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQeNviSHrIHX2EeRkKrZfbtW7bs7wdyIQQPxjbGdBTf-QxaUzxqZrHLRAZ_GKZdpcdpMyJsV-lOuxLDzU71LK9e7E3zU4CVTjGsRaA9-kS-b_LzTEpSGgNwzNKtPRaUjGn6EpWsNMBgchjqCdI4EKi&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQeNviSHrIHX2EeRkKrZfbtW7bs7wdyIQQPxjbGdBTf-QxaUzxqZrHLRAZ_GKZdpcdpMyJsV-lOuxLDzU71LK9e7E3zU4CVTjGsRaA9-kS-b_LzTEpSGgNwzNKtPRaUjGn6EpWsNMBgchjqCdI4EKi&__tn__=%2ANK-R


247

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

S láskou a nadějí,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQeNviSHrIHX2EeRkKrZfbtW7bs7wdyIQQPxjbGdBTf-QxaUzxqZrHLRAZ_GKZdpcdpMyJsV-lOuxLDzU71LK9e7E3zU4CVTjGsRaA9-kS-b_LzTEpSGgNwzNKtPRaUjGn6EpWsNMBgchjqCdI4EKi&__tn__=%2ANK-R


248

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Os sonhos sa˜o as estrelas que nos guiam na escurida˜o. Mesmo quando a 
realidade parece dura, é no sonho que encontramos a força para continuar. Em meio a`s 
noites mais sombrias, sa˜o os nossos sonhos que brilham com uma luz pro´pria, 
iluminando os caminhos que parecem intransponí´veis.

Quantas vezes, ao enfrentarmos desafios e adversidades, sentimos que nosso 
caminho esta´ obscurecido? E' nesses momentos de trevas que os sonhos se 
tornam faro´is, guiando-nos com sua luz suave e constante. Eles nos lembram que, 
mesmo na escurida˜o mais profunda, ha´ sempre uma direça˜o a seguir, um propo´sito a 
alcançar.

Nossos sonhos sa˜o mapas celestiais que nos apontam para o desconhecido, 
convidando-nos a explorar novos horizontes. Sa˜o eles que da˜o asas à nossa 
imaginaça˜o, permitindo-nos vislumbrar possibilidades ale´m do que parece 
possí´vel. Cada sonho é uma promessa de um futuro melhor, uma semente de 
esperança plantada em nosso coraça˜o.

Nunca deixem de sonhar, meus amigos. Pois é atrave´s dos sonhos que construí´mos 
um amanha˜ mais brilhante e cheio de possibilidades. Mesmo quando a realidade 
nos impo˜e limites, os sonhos nos libertam, elevando-nos a alturas inimagina´veis. 
Sonhem alto, sonhem com coragem, sonhem com a convicça˜o de que tudo é possí´vel.

E' nos sonhos que encontramos a inspiraça˜o, a resilie^ncia e a determinaça˜o 
necessa´rias para transformar nossas vidas e o mundo ao nosso redor. Que seus 
sonhos sejames grandes e audaciososos, que eles os impulsem a superar 
qualquer obsta´culo e a alcançar o que parecia inalcança´vel.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWpscAaY0dL4e-eqsljXNDCH0QyDMSQaBESIm2445z6rpP5dMZOg2rDxWvazwpOamdpyD57ARcJUo5DWb70FYy9C-a1SJ0rI64cxHxHluehW3nZwYqXvAfMNm9uCXPKBAYfafGUeriJ8j0kfnV69kE3&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWpscAaY0dL4e-eqsljXNDCH0QyDMSQaBESIm2445z6rpP5dMZOg2rDxWvazwpOamdpyD57ARcJUo5DWb70FYy9C-a1SJ0rI64cxHxHluehW3nZwYqXvAfMNm9uCXPKBAYfafGUeriJ8j0kfnV69kE3&__tn__=%2ANK-R


249

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Com carinho e esperança,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWpscAaY0dL4e-eqsljXNDCH0QyDMSQaBESIm2445z6rpP5dMZOg2rDxWvazwpOamdpyD57ARcJUo5DWb70FYy9C-a1SJ0rI64cxHxHluehW3nZwYqXvAfMNm9uCXPKBAYfafGUeriJ8j0kfnV69kE3&__tn__=%2ANK-R


250

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Obyčejnost se může zdát bezvýznamná, ale právě v ní nacházíme podstatu života. Jak 
často jsme prosté okamžiky ve spěchu přešli, aniž bychom jim věnovali pozornost, 
kterou si zaslouží? Přitom právě v těchto malých okamžicích se skrývá skutečné 
bohatství existence.

Každé gesto, každé vyměněné slovo, každé společné jídlo - to jsou cihly, které 
budují základy spokojeného života. Jsou to zdánlivě bezvýznamné detaily, které při 
pozorném sledování odhalují svět hloubky a významu.

Kéž si vážíme každodennosti a nacházíme krásu a smysl v maličkostech. Ať se na 
chvíli zastavíme, zhluboka se nadechneme a všimneme si zázraků, které nás obklopují - 
úsměvu přítele, zpěvu ptáka, vůně šálku kávy. Právě v těchto často opomíjených 
nuancích nacházíme skutečnou životní moudrost.

Tím, že si budeme vážit obyčejných věcí, položíme základy pro budoucnost 
naplněnou smyslem. Oslavou přítomnosti, tady a teď, totiž budujeme bohatší a 
naplněnější zítřek. Každý okamžik, ať už je jakkoli prostý, má moc naučit nás 
něčemu novému, proměnit nás a připravit nás na výzvy, které přijdou.

Moji drazí přátelé, kéž je tento dopis pro nás všechny připomínkou. Kéž přijmeme 
obyčejné, každodenní věci s očima plnýma úžasu a otevřeným srdcem. Kéž 
najdeme krásu v prostých věcech a tím si vybudujeme budoucnost, v níž se bude 
oslavovat každý den, intenzivně prožívat každý okamžik a vážit si každé maličkosti.

S láskou a nadějí,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_ooRA8x3UHZjEwtARFrb5yJMBdGZSKWSDj7fN1RXkJ7zi01pOp0IzDn9XvCa8tneiAQSjpkNTM5pYub0k1UaLeCqbIOVuv7I0-0vctq0OIDjmBp-yF1Qb8qowtwpBzG-FhUOBd_Vld6qtzPnB2mlD&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_ooRA8x3UHZjEwtARFrb5yJMBdGZSKWSDj7fN1RXkJ7zi01pOp0IzDn9XvCa8tneiAQSjpkNTM5pYub0k1UaLeCqbIOVuv7I0-0vctq0OIDjmBp-yF1Qb8qowtwpBzG-FhUOBd_Vld6qtzPnB2mlD&__tn__=%2ANK-R


251

#SunKuWriter

O vulgar pode parecer sem importâ ncia, mas é nele que encontramos a esse^ncia da vida. 
Quantas vezes passamos apressadamente por momentos simples, sem lhes dar a devida 
atença˜o? No entanto, é justamente nesses pequenos instantes que reside a 
verdadeira riqueza da existê ncia.

Cada gesto, cada palavra trocada, cada refeiça˜o compartilhada - estes sa˜o os 
tijolos que constroem os alicerces de uma vida plena. Sa˜o os detailhes 
aparentemente insignificantes que, quando observados com cuidado, revelam um 
mundo de profundidade e significado.

Que possamos valorizar o cotidiano, encontrando beleza e propo´sito nas pequenas 
coisas. Que possamos parar por um instante, respirar fundo e notar a maravilha que 
nos rodeia - o sorriso de um amigo, o cantar de um pa´ssaro, o aroma de uma 
xí´cara de cafe´. E' nessas nuances, muitas vezes negligenciadas, que encontramos a 
verdadeira sabedoria da vida.

Ao cultivar essa apreciaça˜o pelo ordina´rio, estamos lançando as bases para um 
futuro repleto de significado. Pois é atrave´s da valorizaça˜o do presente, do aqui e 
agora, que construí´mos um amanha˜ mais rico e pleno. Cada momento, por mais 
simples que seja, tem o poder de nos ensinar algo novo, de nos transformar e de nos 
preparar para os desafios que vira˜o.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um lembrete para todos no´s. Que 
possamos abraçar o vulgar, o cotidiano, com olhos de admiraça˜o e coraço˜es 
abertos. Que possamos encontrar beleza nas coisas simples e, assim, construir um 
futuro onde cada dia é celebrado, cada momento é vivido intensamente e cada 
pequeno detalhe é apreciado.

Com carinho e esperança, 

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV3WFqwksQGpGdenRG6-Acew9dQ5rzRAg8Oyi4U2yxNcLUdo7z2T0bb3DnHCtaFSZNGwKbShLFy658LsEZaJuelCIrMSwf1btjVjEfqYDsJkz-hawrn-cp-kCzHs3wAkffIF3RgWMbArOV7xBZ7x5rX&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV3WFqwksQGpGdenRG6-Acew9dQ5rzRAg8Oyi4U2yxNcLUdo7z2T0bb3DnHCtaFSZNGwKbShLFy658LsEZaJuelCIrMSwf1btjVjEfqYDsJkz-hawrn-cp-kCzHs3wAkffIF3RgWMbArOV7xBZ7x5rX&__tn__=%2ANK-R


252

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Uzavřená a odhalená na mrazivém severu cítím, že na nás vždy čeká světlo, které 
nás zahřeje. I když se paměť uvolní a obklopí nás chlad, je tu hřejivý rytmus, který 
nás zve k invazi do našeho vlastního bytí. V tomto světě plném výzev a nejistot je 
nezbytné mít na paměti, že naděje a odvaha jsou našimi největšími spojenci.

Někdy se může zdát, že chlad života je nesnesitelný, zmrazuje naše sny a zastírá 
naše představy o lepší budoucnosti. Avšak právě v těchto okamžicích největší 
temnoty se vnitřní světlo stává nejzřetelnějším. Toto světlo, které sídlí v každém z nás, 
má moc zahřát i ta nejchladnější srdce a osvětlit i ty nejtemnější cesty.

Kéž prozkoumáme tento svět s odvahou těch, kteří vědí, že atmosféra se může změnit. 
Životní bouře jsou pomíjivé a i v těch nejchladnějších dnech je vždy příslib nového 
úsvitu. Sféra našeho života, ať už se zdá jakkoli ztracená, se může převalit k 
osvícenějšímu koutku, kde se znovu rodí naděje a obklopuje nás teplo naplnění.

Když čelíme výzvám, věřme, že se dokážeme přizpůsobit a být odolní. Každá 
překonaná překážka je důkazem naší vnitřní síly a příležitostí k růstu. Kéž přijmeme 
svou zranitelnost a uvědomíme si, že právě díky ní nacházíme skutečnou odvahu.

Moji drazí přátelé, kéž vám tento dopis připomene, že i v těch nejnepříznivějších 
situacích na nás vždy čeká světlo, které nás zahřeje. Kéž jdeme odhodlaně kupředu 
s vědomím, že budoucnost přináší chvíle radosti, úspěchů a lásky. Společně 
můžeme proměnit každou zimu v jaro, každou tmu ve světlo.

S nadějí a láskou,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNY1jOYE_rM3QgvHXlcanry1BMbSjE7gLT1LEA8B4hOG60yzzqeIMGbLlovwBKLLvp1hmaiF9fJEX7BeCeHduvnyNWt1GLV2zABF6_sJ51lVZQyCRva31FnvAtywnUBc5dEnYOmgjlBroQw5_7hSfs&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNY1jOYE_rM3QgvHXlcanry1BMbSjE7gLT1LEA8B4hOG60yzzqeIMGbLlovwBKLLvp1hmaiF9fJEX7BeCeHduvnyNWt1GLV2zABF6_sJ51lVZQyCRva31FnvAtywnUBc5dEnYOmgjlBroQw5_7hSfs&__tn__=%2ANK-R


253

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Enclausurado e exposto num norte gelado, sinto que ha´ sempre uma luz à espera de nos 
aquecer. Mesmo quando a memo´ria se solta e o frio nos envolve, ha´ um ritmo quente que 
nos convida a invadir nosso pro´prio ser. Neste mundo repleto de desafios e 
incertezas, e´ essencial lembrar que a esperança e a coragem sa˜o nossas maiores 
aliadas.

À s vezes, o frio da vida pode parecer insuporta´vel, congelando nossos sonhos e 
obscurecendo nossas viso˜es de um futuro melhor. No entanto, e´ precisamente nesses 
momentos de maior escurida˜o que a luz interior se torna mais evidente. Essa luz, que 
reside em cada um de no´s, tem o poder de aquecer ate´ os coraço˜es mais gelados e 
iluminar os caminhos mais sombrios.

Que possamos explorar este mundo com a coragem de quem sabe que a atmosfera pode 
mudar. As tempestades da vida sa˜o passageiras, e mesmo nos dias mais frios, ha´ 
sempre a promessa de um novo amanhecer. A esfera da nossa vida, por mais que pareça 
perdida, pode rolar para um canto mais iluminado, onde a esperança renasce e o calor 
da realizaça˜o nos envolve.

Ao enfrentarmos os desafios, que possamos confiar na nossa capacidade de adaptaça˜o 
e resiliê ncia. Cada obsta´culo superado e´ uma prova de nossa força interior e uma 
oportunidade de crescimento. Que possamos abraçar nossas vulnerabilidades, 
reconhecendo que e´ atrave´s delas que encontramos a verdadeira coragem.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um lembrete de que, mesmo nas 
situaço˜es mais adversas, ha´ sempre uma luz à espera de nos aquecer. Que 
possamos seguir em frente com determinaça˜o, sabendo que o futuro nos reserva 
momentos de allegria, conquistas e amor. Juntos, podemos transformar qualquer 
inverno em primavera, qualquer escurida˜o em luz.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWyq4r8WPrd5YkafPa7czq5MoLwe9G3J0OdQ_KHFGeuTJaPEX-E9HjeAutj4gRlV5mQLwbJcwUkdD0hht4nluEPvthzxFvs6VOpAbM-CRJ8GCrsdz3sCV9wGHAEklvgDWlg6V-zM-BlSoAGu_dAxmoT&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWyq4r8WPrd5YkafPa7czq5MoLwe9G3J0OdQ_KHFGeuTJaPEX-E9HjeAutj4gRlV5mQLwbJcwUkdD0hht4nluEPvthzxFvs6VOpAbM-CRJ8GCrsdz3sCV9wGHAEklvgDWlg6V-zM-BlSoAGu_dAxmoT&__tn__=%2ANK-R


254

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Com esperança e carinho,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWyq4r8WPrd5YkafPa7czq5MoLwe9G3J0OdQ_KHFGeuTJaPEX-E9HjeAutj4gRlV5mQLwbJcwUkdD0hht4nluEPvthzxFvs6VOpAbM-CRJ8GCrsdz3sCV9wGHAEklvgDWlg6V-zM-BlSoAGu_dAxmoT&__tn__=%2ANK-R


255

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Jsou chvíle, kdy se necháme svést světlem okamžitého potěšení a zapomínáme, že 
existují potěšení trvalejší a významnější. Toto jasné a lákavé světlo může snadno 
odvést naši pozornost od věcí, na kterých skutečně záleží, a vést nás k hledání 
pomíjivého uspokojení, které v nás nakonec zanechá pocit vnitřní prázdnoty.

Právě v tomto světle však můžeme najít inspiraci k hledání zážitků, které nás skutečně 
povznášejí a naplňují. Tím, že si uvědomíme svůdnost okamžitých požitků, jsme 
vyzváni, abychom se zamysleli nad tím, co nám skutečně přináší štěstí a naplnění. Toto 
zamyšlení nás vede k hlubšímu hledání požitků, které živí našeho ducha a pohánějí 
nás k naplněnějšímu zítřku.

Dovolme tomuto světlu, aby nás vedlo k potěšení, které nejen uspokojuje naše momentální 
touhy, ale také přispívá k našemu osobnímu a duchovnímu růstu. Nacházejme 
radost v maličkostech, v opravdových vztazích, v zážitcích, které obohacují naši 
duši a dávají nám pocit, že skutečně žijeme.

Moji drazí přátelé, když čelíme pokušení okamžitých požitků, pamatujme, že na nás 
čeká jemnější a trvalejší světlo. Toto světlo nás vybízí, abychom zkoumali své vášně, 
pěstovali smysluplné vztahy a hledali větší smysl všeho, co děláme. Právě toto 
světlo nás povede k naplněnějšímu a spokojenějšímu životu.

Kéž bychom společně následovali toto světlo a nechali se jím inspirovat k hledání 
potěšení, na kterých skutečně záleží, která nás povznášejí a která nás spojují s tím 
nejlepším v nás. Budeme tak budovat světlejší budoucnost, naplněnou smyslem a 
naplněním.

S vřelostí a odhodláním,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVe-rvv2Xn9nZCBs5fOJ_gCeDH3Ua0foHPpTnyNeiJa68kaC0TYgoxjlKvXlSkcOgJGCWY7bCwuTvpvFe2bXQ6sUffeDrOqOeJag3ljwnqKneQPbMOci7l2yfF_REtUcH31H-5suNRC7E2jtSyKKxcV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVe-rvv2Xn9nZCBs5fOJ_gCeDH3Ua0foHPpTnyNeiJa68kaC0TYgoxjlKvXlSkcOgJGCWY7bCwuTvpvFe2bXQ6sUffeDrOqOeJag3ljwnqKneQPbMOci7l2yfF_REtUcH31H-5suNRC7E2jtSyKKxcV&__tn__=%2ANK-R


256

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Ha´ momentos em que nos deixamos seduzir pela luz do prazer imediato, 
esquecendo- nos de que existem prazeres mais duradouros e significativos. Essa luz 
brilhante e tentadora pode facilmente desviar nossa atença˜o das coisas que 
realmente importam, levando-nos a buscar satisfaço˜es efê meras que, no final, deixam 
um vazio em nosso interior.

No entanto, e´ precisamente nessa luz que podemos encontrar a inspiraça˜o para buscar 
experiê ncias que nos elevem e nos preencham verdadeiramente. Ao reconhecer a atraça˜o 
dos prazeres imediatos, somos chamados a refletir sobre o que realmente nos traz 
felicidade e realizaça˜o. Essa reflexa˜o nos conduz a uma busca mais profunda por 
prazeres que nutram nosso espí´rito e nos impulsem para um amanha˜ mais pleno.

Deixemos que essa luz nos guie rumo a prazeres que na˜o apenas satisfaçam nossos 
desejos momentâ neos, mas que tambe´m contribuam para o nosso crescimento pessoal e 
espiritual. Encontremos alegria nas pequenas coisas, nas conexo˜es genuí´nas, nas experiê 
ncias que enriquecem nossa alma e nos fazem sentir verdadeiramente vivos.

Meus queridos amigos, ao nos depararmos com a tentaça˜o dos prazeres imediatos, 
lembremo-nos de que ha´ uma luz mais suave e duradoura que nos espera. Essa luz 
nos convida a explorar nossas paixo˜es, a cultivar relacionamentos significativos e a 
buscar um propo´sito maior em tudo o que fazemos. E' essa luz que nos guiara´ para 
uma vida mais plena e satisfato´ria.

Que possamos, juntos, seguir essa luz, permitindo que ela nos inspire a buscar prazeres que 
realmente importam, que nos elevem e nos conectem com o que ha´ de melhor em 
no´s. Ao fazer isso, estaremos construindo um futuro mais brilhante, repleto de 
significado e realizaça˜o.

Com carinho e determinaça˜o,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXeeBbGkyjDTKdKEdpvh3A2Ukn2tzeKANj9jFT7XORjgb5_ggibctqj9RarGs3fylKzq8XUgFkbRnQsIInAFs5bnKRnQ9moLBZr2fxtQgwusNe3xNKZtiOr5SMRmGdHD2noI0yZJHomToRNqPFZ3SZ3&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXeeBbGkyjDTKdKEdpvh3A2Ukn2tzeKANj9jFT7XORjgb5_ggibctqj9RarGs3fylKzq8XUgFkbRnQsIInAFs5bnKRnQ9moLBZr2fxtQgwusNe3xNKZtiOr5SMRmGdHD2noI0yZJHomToRNqPFZ3SZ3&__tn__=%2ANK-R


257

#SunKuWriter

Mesmo quando a vida nos confronta com luzes ameaçadoras, devemos encara´-las com 
coragem e determinaça˜o. Essas luzes, longe de serem barreiras intransponí´veis, sa˜o 
sinais claros de que algo em nossa vida precisa ser transformado. Elas nos indicam que e´ 
chegado o momento de enfrentar nossas pro´prias sombras e medos, de olhar para 
dentro de no´s mesmos e identificar aquilo que nos impede de avançar.

Aceitemos esse desafio com a firme convicça˜o de ao atravessarmos essas luzes 
ameaçadoras, emergiremos mais fortes e preparados para construir um futuro mais 
brilhante. Pois e´ precisamente na superaça˜o dos obsta´culos que encontramos a 
oportunidade de nos reinventar, de nos conectar com nosso potencial mais profundo 
e de nos tornarmos verso˜es melhores de no´s mesmos.

Essas luzes que nos parecem ameaçadoras sa˜o, na verdade, convites para o 
crescimento. Elas nos desafiam a sair da nossa zona de conforto, a questionar nossas 
certezas e a buscar novas perspectivas. Ao enfrenta´-las, descobrimos que somos 
capazes de muito mais do que imagina´vamos. Cada desafio superado e´ um passo em 
direça˜o a uma maior autoconfiança e a uma visa˜o mais clara do nosso propo´sito.

Meus queridos amigos, na˜o recuemos diante dessas luzes ameaçadoras. Ao inve´s disso, 
encaremo-las de frente, com coragem e determinaça˜o. Saibamos que, por tra´s 
delas, reside a chance de transformaça˜o e de renovaça˜o. E' atrave´s dessas 
experie^ncias desafiadoras que crescemos, aprendemos e nos preparamos para os 
pro´ximos capí´tulos de nossa jornada.

Kéž bychom společně dokázali proměnit tato úžasná světla ve světla naděje a síly, 
která nám pomohou překonat obtíže a osvětlí nám cestu k budoucnosti, která je slibnější 
a lepší.

Com coragem e determinaça˜o, 

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUxT5Mmo5nUAvgPjM411x6hTBuex7EqWF6fGogMAYFjmjVDotF5HcwkDxD9Xs6SuaiTM9rXEqWvAiS7RWgf3vWok-UwYvl7OqLYFy6gTaFzfP3j6k2nemlZ8dTUb0jb3JZe_au1IbcgIbuTYOPLj52H&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUxT5Mmo5nUAvgPjM411x6hTBuex7EqWF6fGogMAYFjmjVDotF5HcwkDxD9Xs6SuaiTM9rXEqWvAiS7RWgf3vWok-UwYvl7OqLYFy6gTaFzfP3j6k2nemlZ8dTUb0jb3JZe_au1IbcgIbuTYOPLj52H&__tn__=%2ANK-R


258

#SunKuWriter

Jsou chvíle, kdy uprostřed životních útrap vzhlížíme ke hvězdám a hledáme v 
nekonečném vesmíru inspiraci a útěchu, kterou tak zoufale potřebujeme. Toto vesmírné 
světlo, tak obrovské a hluboké, nám připomíná naši bezvýznamnost před velikostí 
vesmíru, ale také odhaluje naši schopnost spojit se s něčím mnohem větším, než jsme 
my sami.

Při pozorování hvězdné oblohy jsme vyzváni, abychom se zamysleli nad svým 
místem v obrovském systému věcí. Rozlehlost vesmíru nás učí pokoře, abychom si 
uvědomili, že jsme jen malou součástí nesmírného a tajemného celku. Právě tato rozlehlost 
nás však inspiruje k tomu, abychom si uvědomili, že navzdory své malosti v sobě 
neseme jiskru oné univerzální velikosti.

Toto vesmírné světlo, které tak intenzivně září v nejtemnějších nocích, nám 
ukazuje, že jsme součástí neustále se rozpínajícího a proměňujícího se vesmíru. Vyzývá 
nás, abychom rozšířili svůj pohled, překročili hranice svého ega a sladili se s rytmy a 
cykly vesmíru. V tomto procesu nacházíme pokoru nezbytnou k tomu, abychom 
přijali své místo na této cestě a uznali jak svá omezení, tak svůj nekonečný 
potenciál.

Moji drazí přátelé, když se spojíme s tímto nebeským světlem, dovolíme mu, aby 
nás vyživovalo a posilovalo. Připomíná nám naši pravou podstatu, že nejsme jen 
konečnými bytostmi, ale také nekonečnými částečkami velkého tajemství, kterým 
je existence. V tomto spojení nacházíme odvahu čelit výzvám, moudrost k 
vědomému rozhodování a inspiraci k rozhodnému postupu vpřed.

Kéž toto vesmírné světlo osvětluje naše kroky, naplňuje naše srdce vděčností a moudře 
nás vede na této cestě plné tajemství a krásy. Společně se můžeme stát majáky naděje a 
sdílet toto světlo se všemi, kdo nám zkříží cestu.

S úctou a odhodláním,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUlqMo8af1w7VsF73-R1426Y0Sv9w0Js2p2ThyJCQV_i9F1BaRkqHqMLRqEkziLhV6MnoPVUi-qU8wEghyruaVH5m2ibIPnqQk5WJMSKIuqhkjZd8NY-Z-cNmwvqlij-Jb3oUzVseN0wn0OmdKx5rL0&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUlqMo8af1w7VsF73-R1426Y0Sv9w0Js2p2ThyJCQV_i9F1BaRkqHqMLRqEkziLhV6MnoPVUi-qU8wEghyruaVH5m2ibIPnqQk5WJMSKIuqhkjZd8NY-Z-cNmwvqlij-Jb3oUzVseN0wn0OmdKx5rL0&__tn__=%2ANK-R


259

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Ha´ momentos em em meio a`s tribulaço˜es da vida, nosso olhar se eleva para as 
estrelas, buscando na imensida˜o do cosmos a inspiraça˜o e o alento de que tanto 
necessitamos. Essa luz co´smica, ta˜o vasta e profunda, nos lembra de nossa insignificâ ncia diante 
da grandeza do Universo, mas tambe´m nos revela a nossa capacidade de nos conectar 
com algo muito maior do que no´s mesmos.

Ao contemplarmos o ce´u estrelado, somos convidados a refletir sobre nosso lugar 
no vasto esquema das coisas. A vastida˜o do cosmos nos ensina a humildade, a reconhecer 
que somos apenas uma pequena parte de um todo imenso e misterioso. No entanto, essa 
mesma vastida˜o nos inspira a perceber que, apesar de nossa pequenez, carregamos 
dentro de no´s uma centelha dessa grandeza universal.

Essa luz co´smica, que brilha intensamente nas noites mais escuras, nos mostra que 
somos parte de um universo em constante expansa˜o e transformaça˜o. Ela nos convida a 
expandir nossa visa˜o, a transcender os limites do nosso ego e a nos alinhar com os 
ritmos e ciclos do cosmos. Nesse processo, encontramos a humildade necessa´ria 
para abraçar nosso lugar nessa jornada, reconhecendo tanto nossas limitaço˜es quanto nosso 
potencial infinito.

Meus queridos amigos, ao nos conectarmos com essa luz celestial, permitimos que ela nos 
nutra e nos fortaleça. Ela nos lembra de nossa verdadeira natureza, de sermos na˜o 
apenas seres finitos, mas tambe´m partí´culas infinitas desse grande miste´rio que e´ 
a existê ncia. Nessa conexa˜o, encontramos a coragem para enfrentar nossos desafios, a 
sabedoria para tomar deciso˜es conscientes e a inspiraça˜o para seguir em frente 
com determinaça˜o.

Que essa luz co´smica ilumine nossos passos, encha nossos coraço˜es de gratida˜o e 
nos guie com sabedoria nesta jornada repleta de miste´rios e beleza. Juntos, 
podemos nos tornar faro´is de esperança, compartilhando essa luminosidade com 
todos aqueles que cruzam nosso caminho.

Com revere^ncia e determinaça˜o,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZURlzL0El75tlx_cJIf6-KVjOTCEsvsMBLwJP6h9jbZihhQk0eeKdznxTxb5gEDCV9o_BieM1iZg-9GyUGZHcZyYJcdtkURThYCHxzOudA23gMG0T_vHkrJPzWFp3C4jMKdyZKNy46Ows4Zday_rjUO&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZURlzL0El75tlx_cJIf6-KVjOTCEsvsMBLwJP6h9jbZihhQk0eeKdznxTxb5gEDCV9o_BieM1iZg-9GyUGZHcZyYJcdtkURThYCHxzOudA23gMG0T_vHkrJPzWFp3C4jMKdyZKNy46Ows4Zday_rjUO&__tn__=%2ANK-R


260

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Por vezes, a vida nos confronta com a luz vermelha do perigo, sinalizando que devemos 
redobrar nossa atença˜o. Pore´m, na˜o devemos enxerga´-la como uma barreira 
intransponí´vel, mas sim como um alerta para nos reorganizarmos e encontrarmos novas 
formas de avançar.

Essa luz escarlate, longe de representar o fim do caminho, pode na verdade se 
tornar a nossa maior fonte de força e determinaça˜o. Ela nos instiga a reavaliar 
nossa rota, a examinar com cuidado os obsta´culos à nossa frente e a mobilizar 
todos os nossos recursos para supera´-los.

Meus companheiros, quando a luz vermelha se acende, ela na˜o esta´ nos bloqueando o 
caminho, mas nos sinalizando que e´ hora de redobrar nossa atença˜o, de nos reorganizar e 
encontrar novos meios de progredir. Essa luz na˜o deve ser vista como uma 
ameaça, mas como um chamado para que ativemos nossa coragem, nossa 
criatividade e nossa resilê ncia.

Ao encarar essa luz vermelha com firmeza e confiança, descobrimos que ela carrega em si a 
semente de uma oportunidade u´nica. E' nesse momento de alerta que podemos 
encontrar a inspiraça˜o para superar nossos medos, redesenhar nossa estrate´gia e 
avançar com ainda mais determinaça˜o rumo aos nossos objetivos.

Meus queridos amigos, na˜o permitamos que a luz vermelha nos paralise ou nos 
faça recuar. Pelo contra´rio, que ela seja o estí´mulo que nos impulsiona a desbravar 
novos caminhos, a tomar deciso˜es corajosas e a nos reinventar sempre que 
necessa´rio.

Juntos, transformaremos essa luz de alerta em uma chama que nos ilumina e 
fortalece, guiando-nos atrave´s dos obsta´culos e abrindo as portas para um futuro 
mais seguro e promissor.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVH_RVhIXw3yC-XRkrodb3kHxqjjtzbRy4LoOIjxKaHTkPrZSi3Xx2KG7mpaO5NeO1YkwQv_sFfstu-DyQrhuwPq026lcAopxdxxROkAx3A7S74_j2rhbgZKYSYpZb5jW7r7VHWsTOs5MijTLMcvBHi&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVH_RVhIXw3yC-XRkrodb3kHxqjjtzbRy4LoOIjxKaHTkPrZSi3Xx2KG7mpaO5NeO1YkwQv_sFfstu-DyQrhuwPq026lcAopxdxxROkAx3A7S74_j2rhbgZKYSYpZb5jW7r7VHWsTOs5MijTLMcvBHi&__tn__=%2ANK-R


261

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Com esperança e coragem,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVH_RVhIXw3yC-XRkrodb3kHxqjjtzbRy4LoOIjxKaHTkPrZSi3Xx2KG7mpaO5NeO1YkwQv_sFfstu-DyQrhuwPq026lcAopxdxxROkAx3A7S74_j2rhbgZKYSYpZb5jW7r7VHWsTOs5MijTLMcvBHi&__tn__=%2ANK-R


262

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Někdy nás život postaví před červené světlo nebezpečí, které nám signalizuje, že musíme 
zvýšit svou pozornost. Neměli bychom to však vnímat jako nepřekonatelnou překážku, ale 
spíše jako zásadní upozornění, abychom se přeorganizovali a našli nové způsoby, 
jak se posunout vpřed.

Toto karmínové světlo, které zdaleka nepředstavuje konec cesty, se ve skutečnosti 
může stát naším největším zdrojem síly a odhodlání. Nabádá nás, abychom 
přehodnotili svou cestu, pečlivě prozkoumali překážky, které máme před sebou, a 
zmobilizovali všechny své zdroje k jejich překonání.

Moji drazí přátelé, když se objeví červené světlo, neblokuje nám cestu, ale signalizuje, 
že je čas zvýšit pozornost, přeorganizovat se a objevit nové prostředky pokroku. Toto 
světlo bychom neměli vnímat jako hrozbu, ale jako výzvu k aktivaci naší odvahy, 
tvořivosti a odolnosti.

Když se k tomuto červenému světlu postavíme pevně a s důvěrou, zjistíme, že v sobě nese 
zárodek jedinečné příležitosti. Právě v tomto okamžiku pohotovosti můžeme najít 
inspiraci k překonání svých obav, přepracovat svou strategii a s ještě větším odhodláním 
postupovat směrem ke svým cílům.

Drazí přátelé, nedovolme, aby nás červené světlo ochromilo nebo přimělo k ústupu. 
Naopak, ať je pro nás podnětem k tomu, abychom si razily nové cesty, dělaly 
odvážná rozhodnutí a v případě potřeby se znovu objevovaly.

Společně proměníme toto varovné světlo v plamen, který nás osvítí a posílí, provede nás 
překážkami a otevře nám dveře do bezpečnější a slibnější budoucnosti.

S nadějí a odvahou,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWIb4qqoBnlYKIu1BHOKpxanpWj8FKCtljbWnLPKXg9HnXPnagROODoDhRF4i9QD3byfgH1nUyvxJlKXfMJBTBIn_aRhZNfrcQCkjj92vrg76DmcfXu4XkIxpcIBix_wvVGtn-Y8r5OSbW_GpMXD7rb&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWIb4qqoBnlYKIu1BHOKpxanpWj8FKCtljbWnLPKXg9HnXPnagROODoDhRF4i9QD3byfgH1nUyvxJlKXfMJBTBIn_aRhZNfrcQCkjj92vrg76DmcfXu4XkIxpcIBix_wvVGtn-Y8r5OSbW_GpMXD7rb&__tn__=%2ANK-R


263

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Stejně jako slunce rozptyluje temnotu a osvětluje Zemi, má sluneční světlo, které v sobě 
nosíme, moc rozptýlit stíny strachu a pochybností, které na nás často útočí.

Toto vnitřní světlo, zářivé a životodárné, je jiskrou téhož slunce, které udržuje 
veškerý život na naší planetě. Nejenže zahřívá a osvětluje vnější svět, ale má také 
schopnost zahřát a osvítit naše srdce a rozptýlit chmurné mraky, které je někdy 
zastírají.

Když přijmeme toto sluneční světlo, které v nás přebývá, dovolíme mu proniknout hluboko 
do našich srdcí a osvětlit cesty, které nás čekají. Toto světlo nás inspiruje k tomu, 
abychom kráčeli s odhodláním, odvážně čelili výzvám a viděli možnosti, které se 
dříve zdály být skryté.

Moji drazí přátelé, společně budeme moci osvítit svět jasem tohoto slunečního 
světla, které sídlí v každém z nás. Když se o toto světlo podělíme a necháme ho 
zářit, znásobí se a vytvoří synergii naděje a transformace.

Představte si, jakou sílu může mít toto sdílené sluneční světlo, které rozptýlí temnotu 
nevědomosti, předsudků a zoufalství. Představte si, jaký svět můžeme vybudovat, když 
se spojíme kolem tohoto vnitřního plamene, budeme ho živit a necháme ho vyzařovat.

Na této cestě nekráčíme sami, ale bok po boku, vzájemně se osvětlujeme a společně 
vytváříme novou, zářivější a smysluplnější realitu. Následujme tedy s důvěrou toto 
sluneční světlo, které nás sjednocuje a spojuje s velkým koloběhem života.

Kéž toto nebeské světlo osvětluje naše kroky, zahřívá naše srdce a inspiruje nás, 
abychom byli majáky naděje v tomto světě.

S nadějí a odhodláním,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVUulgvZVqtBmkFeaxhwT0jLlZQQlM4cdQ8bn7Cabl2ZFiK8RCgZzxG2pwo08R_lYmpMWwXUGvnz66YFHTba1CnizH-IRaXGK02PefPMAKHiQDpO-EpawJHgQBh72gDMOwcKm1uCRvWvIYMjdTTZYeR&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVUulgvZVqtBmkFeaxhwT0jLlZQQlM4cdQ8bn7Cabl2ZFiK8RCgZzxG2pwo08R_lYmpMWwXUGvnz66YFHTba1CnizH-IRaXGK02PefPMAKHiQDpO-EpawJHgQBh72gDMOwcKm1uCRvWvIYMjdTTZYeR&__tn__=%2ANK-R


264

Com esperança e determinaça˜o,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Assim como o sol dissipa as trevas e ilumina a Terra, a luz solar que carregamos dentro de 
no´s tem o poder de dissipar as sombras do medo e da du´vida que frequentemente 
nos assolam.

Essa luz interior, radiante e vivificante, e´ uma centelha do mesmo sol que sustenta toda a 
vida em nosso planeta. Ela na˜o apenas aquece e ilumina o mundo exterior, mas 
tambe´m tem a capacidade de aquecer e iluminar nossos coraço˜es, dissipando as nuvens 
sombrias que por vezes os encobrem.

Ao abraçarmos essa luz solar que habita em nosso interior, permitimos que ela 
penetre profundamente em nossos coraço˜es, iluminando os caminhos que nos 
aguardam. Esta luz nos inspira a caminhar com determinaça˜o, a enfrentar os desafios com 
coragem e a enxergar as possibilidades que antes pareciam ocultas.

Meus queridos amigos, juntos seremos capazes de iluminar o mundo com o brilho dessa luz 
solar que reside em cada um de no´s. Quando compartilhamos essa luz e a deixamos 
brilhar, ela se multiplica, criando uma sinergia de esperança e transformaça˜o.

Představte si, jakou sílu může mít sluneční světlo, které se rozptyluje, jak se 
rozptyluje, jak se rozptyluje, jak se rozptyluje, jak se rozptyluje, jak se rozptyluje, jak se 
rozptyluje, jak se rozptyluje, jak se rozptyluje, jak se rozptyluje. Představte si svět, 
který můžeme vybudovat, když se sjednotíme na místě, kde se nachází vnitřní chama, 
cuidando-a e a deixando resplandecer.

Nesta jornada, na˜o caminhamos sozinhos, mas lado a lado, iluminando uns aos outros 
e erguendo juntos uma nova realidade, mais luminosa e significativa. Sigamos, enta˜o, 
confiantes nessa luz solar que nos une e nos conecta ao grande ciclo da vida.

Que essa luz celestial ilumine nossos passos, aqueça nossos coraço˜es e inspire-nos a ser 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUko7ANA0Ik5ZfgpeWk6j38KKCaJW94sCPHEOHv1fStRO09meTAUMknBSaXpAQmNPO0ORqJWh9s73j28ZNsl9C8jkJ3rStVpzknmVZPJTkRtkxvG9qIhTPyQfOJtmLg0G0xjVcu2inULPcHb6O6jtG5&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUko7ANA0Ik5ZfgpeWk6j38KKCaJW94sCPHEOHv1fStRO09meTAUMknBSaXpAQmNPO0ORqJWh9s73j28ZNsl9C8jkJ3rStVpzknmVZPJTkRtkxvG9qIhTPyQfOJtmLg0G0xjVcu2inULPcHb6O6jtG5&__tn__=%2ANK-R


265

Com esperança e determinaça˜o,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

faro´is de esperança neste mundo.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUko7ANA0Ik5ZfgpeWk6j38KKCaJW94sCPHEOHv1fStRO09meTAUMknBSaXpAQmNPO0ORqJWh9s73j28ZNsl9C8jkJ3rStVpzknmVZPJTkRtkxvG9qIhTPyQfOJtmLg0G0xjVcu2inULPcHb6O6jtG5&__tn__=%2ANK-R


266

Com esperança e 
determinaça˜o,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Ha´ momentos em que, tentados a encontrar respostas ra´pidas, nos apegamos a 
artifí´cios e soluço˜es superficiais em busca de iluminar nosso caminho. Pore´m, é na luz 
natural, genuí´na, que descobrimos a verdadeira orientaça˜o que tanto buscamos.

Essa luz artificial, por mais brilhante que possa parecer, na˜o possui a mesma 
profundidade e poder transformador da luz que emana de nosso interior. Ela pode 
ofuscar nossa visa˜o, distanciando-nos da nossa esse^ncia e dos caminhos que nos 
trariam realizaça˜o aute^ntica.

Meus amigos, é hora de confiarmos na luz que nos habita, essa centelha divina que 
carregamos dentro de no´s. E' ela, em sua clareza e pureza, que dete´m a chave 
para um futuro mais significativo e duradouro.

Quando nos entregamos a essa luz interior, permitimos que ela ilumine os caminhos que 
nos conduzem à nossa verdadeira natureza. Ela nos ajuda a enxergar com maior nitidez, 
a compreender nossas motivaço˜es mais profundas e a tomar deciso˜es 
alinhadas com nossos valores e propo´sitos.

Essa luz natural, vinda de nosso pro´prio ser, na˜o é um farol distante, mas uma faí´sca 
que arde constantemente dentro de no´s. Basta que a alimentemos com nossa 
atença˜o, nossa contemplaça˜o e nossa confiança, para que ela se torne uma 
chama vibrante a iluminar nossa jornada.

Meus queridos amigos, deixemos, enta˜o, que essa luz interior nos guie rumo a 
um futuro mais autê ntico e significativo. Confiemos nela, permitindo que seus raios 
penetrem em nosso coraça˜o e iluminem o caminho à nossa frente.

Juntos, sigamos essa luz natural, genuí´na e transformadora, que nos conduzira´ a um 
amanha˜ pleno de propo´sito e realizaça˜o.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWD29WtapBKKT9VrbbYVA4Pz-7geJnC6jlEuDmkvfPLWa6_wMOI-mKsfAEo40A1Of--50DRca3qacUKUmzJbL7Lz6d89Bwmv7RpwQsisB-iw27dHBlCwGBPBHRshXX3Bva8diRFN9gqPBeYW680auB7&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWD29WtapBKKT9VrbbYVA4Pz-7geJnC6jlEuDmkvfPLWa6_wMOI-mKsfAEo40A1Of--50DRca3qacUKUmzJbL7Lz6d89Bwmv7RpwQsisB-iw27dHBlCwGBPBHRshXX3Bva8diRFN9gqPBeYW680auB7&__tn__=%2ANK-R


267

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Někdy se v pokušení najít rychlé odpovědi upínáme k výmyslům a povrchním 
řešením, abychom si osvětlili cestu. Skutečné vedení, které hledáme, však objevíme 
až v přirozeném, pravém světle.

Toto umělé světlo, jakkoli jasné se může zdát, nemá stejnou hloubku a 
proměňující sílu jako světlo, které vychází z našeho nitra. Může oslnit náš zrak 
a vzdálit nás od naší podstaty a cest, které by nám přinesly autentické naplnění.

Přátelé, je čas důvěřovat světlu, které v nás přebývá, té božské jiskře, kterou v sobě 
nosíme. Právě toto světlo, ve své jasnosti a čistotě, je klíčem ke smysluplnější a 
trvalejší budoucnosti.

Když se tomuto vnitřnímu světlu odevzdáme, dovolíme mu, aby nám 
osvětlovalo cesty, které nás vedou k naší pravé podstatě. Pomáhá nám vidět 
jasněji, pochopit naše hlubší motivace a činit rozhodnutí v souladu s našimi 
hodnotami a cíli.

Toto přirozené světlo vycházející z naší vlastní bytosti není vzdáleným majákem, 
ale jiskrou, která v nás neustále hoří. Stačí, když ji budeme živit svou pozorností, 
rozjímáním a důvěrou, aby se stala živým plamenem, který osvětluje naši cestu.

Drazí přátelé, dovolme tedy tomuto vnitřnímu světlu, aby nás vedlo k autentičtější a 
smysluplnější budoucnosti. Důvěřujme mu a dovolme jeho paprskům, aby pronikly 
do našich srdcí a osvětlily cestu před námi.

Následujme společně toto přirozené, opravdové a transformující světlo, protože nás 
povede k zítřku naplněnému smyslem a naplněním.

S nadějí a odhodláním,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVt_NFwbCfdZ-iteVtJz09fXJtGwQg0QYp-xB2HAZZetVeUsWV48RoKfnCpDcbHjwl_FXkmtRd4YBRroWW0TG3QdRXVITSbjQ1bQovjHZ4jqfPcS7kNKGBXv4MJ08Xn7I8L4xBrO6KikQ7t45Ok9thc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVt_NFwbCfdZ-iteVtJz09fXJtGwQg0QYp-xB2HAZZetVeUsWV48RoKfnCpDcbHjwl_FXkmtRd4YBRroWW0TG3QdRXVITSbjQ1bQovjHZ4jqfPcS7kNKGBXv4MJ08Xn7I8L4xBrO6KikQ7t45Ok9thc&__tn__=%2ANK-R


268

#SunKuWriter

Queridos amigos e companheiros de jornada,

Ha´ momentos em que nos sentimos hipnotizados pelo brilho da vida, perdidos em 
um transe que nos afasta da realidade. Essa luz hipno´tica pode, por vezes, fazer-nos 
sentir á deriva, desconectados do nosso dia a dia. Contudo, e´ nessa mesma luz hipno´tica 
que encontramos a capacidade de nos reconectar com nossos sonhos e aspiraço˜es 
mais profundas.

Esta luz, cativante e encantadora, tem o poder de nos transportar para um estado de 
maior conscie^ncia. Ela nos convida a pausar, a sair do mundano e a mergulhar nas 
profundezas dossos coraço˜es e mentes. Nesse estado, podemos visualizar o amanha˜ que 
desejamos construir, livres das amarras da du´vida e do medo.

Představte si toto světlo jako farol, který nás provází na cestě k rozptýlení a přivádí nás do 
místa, kde je jasno a bezpečno. E' neste espaço iluminado que podemos verdadeiramente 
nossos objetivos e desejos, e compreender os passos necessa´rios para alcança´-los. 
Esta luz na˜o nos deslumbra apenas; ela nos desperta, lembrando-nos do que 
realmente importa.

Meus queridos amigos, abraçar esta luz hipno´tica exige a disposiça˜o de sermos 
vulnera´veis, de nos abrirmos a`s possibilidades que ela revela. Ela nos pede para 
confiar na sua orientaça˜o e acreditar na nossa capacidade de moldar nossos pro´prios 
destinos. Ao permitir que esta luz nos transporte para um estado de consciê ncia superior, 
ganhamos a visa˜o e a motivaça˜o necessa´rias para perseguir nossos sonhos com vigor 
renovado.

Nesta jornada de autodescoberta e crescimento, na˜o devemos nos esquivar do 
brilho que a vida oferece. Ao inve´s disso, vamos abraça´-lo, permitindo que ele ilumine 
nosso caminho e nos inspire a alcançar as estrelas. Esta luz, longe de ser uma mera 
distraça˜o, e´ uma ferramenta de transformaça˜o, permitindo-nos imaginar e criar o 
futuro que desejamos.

Portanto, meus amigos, deixemos que esta luz hipno´tica nos transporte para um estado 
de maior consciê ncia. Que ela nos ajude a reconectar com nossas aspiraço˜es mais profundas e 
nos guie na visualizaça˜o do amanha˜ que desejamos construir. Juntos, vamos entrar 
nesta luz e abraçar as possibilidades infinitas que ela apresenta.

Com esperança e determinaça˜o,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8kU9YXHxNvsYpOUS8tDKl-rvOkressDgU1ZNlCak5DvCvHc5CeuQJhAen-EL1bHTvzUwXXkpHSi009patPN5iwMiP2NpKWCcpozzjsMflPSNYUiLFTv9sUsb0QQ5UGWDgd8ZpI5O91N8KnnUY0rf0&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8kU9YXHxNvsYpOUS8tDKl-rvOkressDgU1ZNlCak5DvCvHc5CeuQJhAen-EL1bHTvzUwXXkpHSi009patPN5iwMiP2NpKWCcpozzjsMflPSNYUiLFTv9sUsb0QQ5UGWDgd8ZpI5O91N8KnnUY0rf0&__tn__=%2ANK-R


269

#SunKuWriter

Dnes bych se rád podělil o myšlenku, která mi osvětluje cestu. Uprostřed výzev a 
požadavků života je přesné a pronikavé světlo, které odhaluje pravdy, jež se kdysi 
zdály být skryté. Toto světlo nám svou nebývalou jasností pomáhá vidět křižovatky 
na naší cestě a vede nás svým osvíceným paprskem.

Toto světlo není pouhou metaforou, je to skutečná síla, která nás vede k pochopení 
a dává nám sílu činit správná rozhodnutí pro naši budoucnost. Když se setkáváme s 
okamžiky pochybností nebo nejistoty, je to právě toto světlo, které nám nabízí potřebnou 
perspektivu, abychom viděli dál než za zdání a pochopili podstatu situací, kterým 
čelíme.

Představte si toto světlo jako laser, který prořezává temnotu a zmatek a osvětluje 
nejdůležitější aspekty našeho života. Vyzývá nás, abychom se dívali hlouběji, 
zpochybňovali své předpoklady a odhodlaně hledali pravdu. Právě toto hledání 
pravdy nás posiluje a dodává nám odvahu jít vpřed, i když se cesta zdá být nejistá.

Drazí přátelé, následování tohoto světla vyžaduje odvahu a důvěru. Vyžaduje, abychom 
odložili své obavy a nejistotu a přijali jasnost, kterou nám poskytuje. Díky tomu 
můžeme činit informovanější rozhodnutí, rozhodnutí, která jsou v souladu s našimi 
hodnotami a cíli. Každé rozhodnutí vedené tímto světlem nás přibližuje k jasnější a 
slibnější budoucnosti.

Na této cestě sebepoznání a růstu je toto světlo naším nejvěrnějším spojencem. 
Připomíná nám, že i v těch nejtemnějších chvílích je nám vždy k dispozici zdroj 
jasnosti a vedení. Musíme tomuto světlu důvěřovat, nechat se jím vést a inspirovat k 
moudrému a cílevědomému jednání.

Proto, přátelé, následujme toto laserové světlo, které nás vede k pochopení. Ať nám 
osvětluje cestu, dává nám sílu činit správná rozhodnutí a vede nás k budoucnosti 
plné možností a úspěchů.

S nadějí a odhodláním, Filipe 

Sa´ Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUuhDoTN0ojJO7-EVAV1r3EuDrZc2TwBWie68xUQtEc6hBGYraTD7aTfOMMRib2GWgzecArTvrmJ5VFuQPNP6dcKZCkB36V8PWC_1NF8weC6hZ4s94JBjFyBGOp_20NHjWAUnb-B2qQ79vSBaP0qf8H&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUuhDoTN0ojJO7-EVAV1r3EuDrZc2TwBWie68xUQtEc6hBGYraTD7aTfOMMRib2GWgzecArTvrmJ5VFuQPNP6dcKZCkB36V8PWC_1NF8weC6hZ4s94JBjFyBGOp_20NHjWAUnb-B2qQ79vSBaP0qf8H&__tn__=%2ANK-R


270

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Queridos amigos e companheiros de jornada,

Hoje, gostaria de compartilhar um pensamento que tem iluminado meu 
caminho. Em meio aos desafios e exigê ncias da vida, ha´ uma luz precisa e penetrante que 
nos revela verdades que antes pareciam estar escondidas. Esta luz, com sua 
clareza iniguala´vel, nos ajuda a enxergar as encruzilhadas do nosso caminho, 
guiando-nos com seu feixe iluminado.

Esta luz na˜o é apenas uma meta´fora; é uma força real que nos conduz à compreensa˜o e 
nos capacita a tomar as deciso˜es certas para o nosso futuro. Quando nos 
deparamos com momentos de du´vida ou incerteza, é essa luz que nos oferece a 
perspectiva necessa´ria para ver ale´m das apare^ncias e entender a esse^ncia 
das situaço˜es que enfrentamos.

Představte si toto světlo jako laser, který koriguje eskuridu a zmatek a osvětluje 
nejdůležitější aspekty našeho života. Ela nos desafia a olhar mais 
profundamente, a questionar nossas suposiço˜es e a buscar a verdade com 
determinaça˜o. E' essa busca pela verdade que nos fortalece, que nos da´ a coragem de 
seguir em frente, mesmo quando o caminho parece incerto.

Meus queridos amigos, seguir essa luz exige coragem e confiança. Requer que 
deixemos de lado nossos medos e inseguranças, que abracemos a clareza que ela 
nos proporciona. Ao fazer isso, somos capazes de tomar deciso˜es mais informadas, 
mais alinhadas com nossos valores e objetivos. Každé rozhodnutí, které je vedeno 
tímto světlem, nám přinese lepší a slibnější budoucnost.

Nesta jornada de autodescoberta e crescimento, essa luz é nossa aliada mais fiel. Ela nos 
lembra que, mesmo nos momentos mais sombrios, ha´ sempre uma fonte de 
clareza e orientaça˜o disponí´vel para no´s. Devemos confiar nessa luz, permitir que ela 
nos guie e nos inspire a agir com sabedoria e propo´sito.

Portanto, meus amigos, sigamos essa luz laser que nos conduz à compreensa˜o. 
Deixemos que ela ilumine nosso caminho, nos capacite a tomar as deciso˜es certas e 
nos guie rumo a um futuro cheio de possibilidades e realizaço˜es.

Com esperança e determinaça˜o,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHBK4VM-Jn_JczcxnkOITscuuu8BOp9dbG3dVkmXSczDJu4nVtQ2DG5G3RFqukVU9Ettdkk-NyFEGLL77JpHArOAubTOgcP7AECjNHNvUCj61vHzAypOz_yA1SgQ017UJSYJqtY2kmJLYXEBR05d8e&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHBK4VM-Jn_JczcxnkOITscuuu8BOp9dbG3dVkmXSczDJu4nVtQ2DG5G3RFqukVU9Ettdkk-NyFEGLL77JpHArOAubTOgcP7AECjNHNvUCj61vHzAypOz_yA1SgQ017UJSYJqtY2kmJLYXEBR05d8e&__tn__=%2ANK-R


271

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Drazí přátelé a společníci na této cestě,

Píši vám dnes, abych se s vámi podělil o myšlenku, která ve mně hluboce rezonuje. 
Někdy se může zdát, že život je ohromně intenzivní, že je třeba čelit mnoha 
požadavkům a výzvám. Tento pocit přetížení může být skličující a svádí nás k 
pochybnostem o naší schopnosti pokračovat. Přesto právě v této intenzitě nacházíme 
příležitost znovu objevit sami sebe, vyjít z ní proměněni.

Toto oslepující světlo, které nás často děsí a nutí váhat, má očistnou sílu. 
Vyvádí nás z naší komfortní zóny, nutí nás čelit našim omezením a hledat nové 
obzory. Je to totéž světlo, které nás pohání k růstu, k překonávání překážek a k 
odhalování silných stránek, o nichž jsme nevěděli, že je máme.

Když čelíme životním výzvám, je přirozené, že cítíme zdrcující tíhu. Pokušení 
stáhnout se do ústraní a hledat útočiště v důvěrně známých věcech je velké. Ale právě v 
těchto chvílích musíme přijmout intenzitu života a nechat se  jí vést a proměňovat. 
Každá výzva, každý požadavek je skrytou příležitostí, šancí, jak se zocelit v tyglíku 
zkoušek.

Drazí přátelé, toto oslepující světlo je ve skutečnosti výzvou k akci. Vyzývá 
nás, abychom se vymanili ze setrvačnosti, rozbili samolibost a prozkoumali nové 
cesty. Je to výzva k tomu, abychom znovu objevili sami sebe, abychom se stali 
lepší a silnější verzí toho, kým jsme. Přijetím této intenzity jí dovolíme, aby nás 
očistila, osvobodila z okovů strachu a pochybností a poháněla nás k 
transformaci.

Na této cestě růstu a sebepoznání nejsme sami. Společně nacházíme sílu čelit 
výzvám, které se nám na cestě objevují. Intenzita života, která zdaleka není 
břemenem, je skrytým požehnáním, příležitostí stát se něčím větším, než jsme.

Buďme proto vděční za toto oslepující světlo, které nás vede. Důvěřujme mu a s 
odvahou a odhodláním kráčejme vpřed vstříc světlejší a slibnější budoucnosti.

S nadějí a odhodláním,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU33SXEsJI7BKIwgxqoQzQEF84PO1eeqdSr3H2YoHJitaBi3uQr9Kg4CFSR2KPLYQr_ef45XDNGYIUpuDZ-qmFbRTp_5j-Tg_iq643VmqSJ3C6oHCnC6FvSY2sKyBjeYOq9CtJgZ11HSK5y0KCXwGv3&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU33SXEsJI7BKIwgxqoQzQEF84PO1eeqdSr3H2YoHJitaBi3uQr9Kg4CFSR2KPLYQr_ef45XDNGYIUpuDZ-qmFbRTp_5j-Tg_iq643VmqSJ3C6oHCnC6FvSY2sKyBjeYOq9CtJgZ11HSK5y0KCXwGv3&__tn__=%2ANK-R


272

#SunKuWriter

Escrevo-vos hoje para compartilhar um pensamento que tem ressoado 
profundamente em meu coraça˜o. Por vezes, a vida nos parece intensa demais, com tantas 
exigê ncias e desafios a serem enfrentados. Esse sentimento de sobrecarga pode ser 
avassalador, levando-nos a questionar nossa capacidade de continuar. No entanto, 
e´ precisamente nessa intensidade que encontramos a oportunidade de nos 
reinventarmos, de emergirmos transformados.

Essa luz ofuscante, que muitas vezes nos assusta e nos faz hesitar, possui um poder 
purificador. Ela nos retira das zones de conforto, forçando-nos a confrontar nossas 
limitaço˜es e a buscar novos horizontes. E' essa mesma luz que nos impulsiona a 
crescer, a superar os obsta´culos e a descobrir forças que nem sabí´amos que 
possuí´amos.

Quando nos deparamos com os desafios da vida, e´ natural sentir um peso esmagador. 
A tentaça˜o de recuar, de procurar refu´ gio na familiaridade do que ja´ conhecemos, e´ 
grande. Mas e´ justamente nesses momentos que devemos acolher a intensidade da vida, 
permitindo que ela nos guie e nos transforme. Cada desafio, cada exigê ncia, e´ uma 
oportunidade disfarçada, uma chance de nos forjar na fornalha das provaço˜es.

Meus queridos amigos, essa luz ofuscante e´, na verdade, um chamado à aça˜o. Ela nos 
convida a sair da ine´rcia, a romper com o comodismo e a explorar novos caminhos. E' um 
convite para nos reinventarmos, para nos tornarmos verso˜es melhores e mais fortes 
de no´s mesmos. Ao abraçar essa intensidade, permitimos que ela nos purifique, 
que nos liberte das amarras do medo e da du´vida, e que nos impulsione rumo à 
transformaça˜o.

Nesta jornada de crescimento e autodescoberta, na˜o estamos sozinhos. Unidos, 
encontramos a força necessa´ria para enfrentar os desafios que surgem em nosso 
caminho. A intensidade da vida, longe de ser um fardo, e´ uma bê nça˜o disfarçada, uma 
oportunidade de nos tornarmos algo maior do que somos.

Portanto, sejamos gratos por essa luz ofuscante que nos guia. Confiemos nela e sigamos 
em frente, com coragem e determinaça˜o, rumo a um futuro mais brilhante e promissor.

Com esperança e determinaça˜o,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU2yB8b_-lSQk9Escb5V0h0nczTCuLI8yL1eVN1VOs5tKaT8fDgutJz3GJRIyCbNQe6t6ugEOTVSMRwum9Hgy_xDp0-WqfV-jnfoYRjlqJcb8Lgw5JWtzgmzbQIwvLE5X32r_6Z7OKj4WEEj2Bj86iB&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU2yB8b_-lSQk9Escb5V0h0nczTCuLI8yL1eVN1VOs5tKaT8fDgutJz3GJRIyCbNQe6t6ugEOTVSMRwum9Hgy_xDp0-WqfV-jnfoYRjlqJcb8Lgw5JWtzgmzbQIwvLE5X32r_6Z7OKj4WEEj2Bj86iB&__tn__=%2ANK-R


273

#SunKuWriter

Vážení přátelé a spolucestující,

Dnes vám píši se srdcem plným naděje a odhodlání a cítím v sobě transformační 
energii modrého paprsku, který protíná temnotu. Toto mocné světlo vycházející z našeho 
nitra má moc rozptýlit stíny beznaděje a odhalit nám cestu vpřed. Právě tímto 
světlem se řídíme a společně postupujeme vstříc zářivé budoucnosti.

Představte si na chvíli, že tento modrý paprsek proniká temnotou a přináší s sebou 
jasnost, která se kdysi zdála nedosažitelná. Je to světlo, které nejen osvětluje, ale 
také hřeje, utěšuje a inspiruje. Připomíná nám, že i v těch nejtemnějších chvílích v 
sobě nosíme schopnost proměnit svou realitu.

Každý z nás má toto vnitřní světlo, tuto sílu, která nás pohání vpřed i tváří v tvář těm 
největším výzvám. Když se spojíme, naše jednotlivá světla se spojí a vytvoří ještě 
silnější paprsek, který dokáže překonat jakoukoli překážku. Společně vytváříme síť 
energie a naděje, která osvětluje cestu všem.

Jsou chvíle, kdy se stíny beznaděje zdají nepřekonatelné, kdy hrozí, že temnota 
pohltí naši odvahu a víru. Ale právě v těchto chvílích je modrý paprsek 
nejpotřebnější. Připomíná nám naši odolnost, naši schopnost povstat a jít vpřed. Svou 
intenzivní září nás vede a ukazuje nám, že vždy existuje cesta, i když se zdá, že je vše 
ztraceno.

Tento modrý paprsek je také symbolem transformace. Vyzývá nás, abychom se podívali do 
svého nitra, rozpoznali své vlastní stíny a snažili se je rozptýlit. Tím posilujeme nejen 
sami sebe, ale stáváme se také zdrojem světla pro ostatní. Každý krok, který učiníme 
směrem k vlastnímu osvícení, přispívá k vytvoření světlejšího a nadějnějšího světa.

Cesta ke světlé budoucnosti není snadná. Vyžaduje odvahu, odhodlání a 
neochvějnou víru v lidskou schopnost transformace. Ale díky síle tohoto modrého 
paprsku víme, že je to možné. Překonáme překážky, poučíme se z každé výzvy a 
vyjdeme z ní silnější a osvícenější.

Vyzývám vás, přátelé, abyste toto vnitřní světlo přijali, nechali se jím vést a 
osvětlovat své cesty. Společně budeme postupovat vpřed s důvěrou v sílu, kterou v 
sobě nosíme. Kéž máme stále na paměti, že i v těch nejtemnějších hodinách v nás 
hoří modrý paprsek proměny, připravený vést nás k budoucnosti plné naděje a 
možností.

Se srdcem plným naděje, 

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWkRrmY70FA_AWc-sHnlAdJqaHfAROgBpI_Fd94jshXtqdTXw0NhdZ4zLB6nW5sIl1NkRK42gR30oWeGCplbWlzEk4K1CC1O1Qw6jsUTyPi7W-JNvpzx4CD2JIy7w-FnjYMkKr5RQ761s6XBENi-SRh&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWkRrmY70FA_AWc-sHnlAdJqaHfAROgBpI_Fd94jshXtqdTXw0NhdZ4zLB6nW5sIl1NkRK42gR30oWeGCplbWlzEk4K1CC1O1Qw6jsUTyPi7W-JNvpzx4CD2JIy7w-FnjYMkKr5RQ761s6XBENi-SRh&__tn__=%2ANK-R


274

#SunKuWriter

Queridos amigos e companheiros de jornada,

Hoje, escrevo-vos com o coraça˜o repleto de esperança e determinaça˜o, sentindo em mim a 
energia transformadora de um raio azul que corta as trevas. Esta luz poderosa, que 
emana de nosso interior, tem o poder de dissipar as sombras do desespero, 
revelando- nos o caminho a seguir. E' com essa luz que nos guiamos, avançando 
juntos rumo a um futuro luminoso.

Představte si, jak se na okamžik tento azulový déšť vydává na cestu a táhne se za ním, aby 
se stal jasným, jak se předtím zdálo, že je inalcança´vel. E' uma luz que na˜o apenas 
ilumina, mas tambe´m aquece, conforta e inspira. Ela nos lembra de que, mesmo nos 
momentos mais sombrios, carregamos dentro de no´s a capacidade de transformar 
nossa realidade.

Cada um de no´s possui essa luz interior, essa força que nos impele para a frente, 
mesmo diante dos maiores desafios. Quando nos unimos, nossas luzes individuais se 
combinam, criando um feixe ainda mais poderoso, capaz de superar qualquer 
obsta´culo. Juntos, formamos uma rede de energia e esperança que ilumina o caminho 
para todos.

Ha´ momentos em as sombras do desespero parecem insupera´veis, quando a 
escurida˜o ameaça engolir nossa coragem e nossa fe´. Mas e´ precisamente nesses 
momentos que o raio azul se torna mais necessa´rio. Ele nos lembra de nossa 
resilie^ncia, de nossa capacidade de nos erguer e seguir em frente. Com seu brilho 
intenso, ele nos guia, mostrando-nos que ha´ sempre um caminho, mesmo quando tudo 
parece perdido.

Esse raio azul e´ tambe´m um sí´mbolo de transformaça˜o. Ele nos convida a olhar 
para dentro, a reconhecer nossas pro´prias sombras e a trabalhar para dissipa´-las. 
Ao fazermos isso, na˜o apenas nos fortalecemos, mas tambe´m nos tornamos uma 
fonte de luz para os outros. Cada passo que damos em direça˜o à nossa pro´pria 
iluminaça˜o contribui para a criaça˜o de um mundo mais brilhante e esperançoso.

A jornada rumo a um futuro luminoso na˜o e´ fa´cil. Requer coragem, determinaça˜o e uma 
fe´ inabala´vel na capacidade humana de transformaça˜o. Mas, com a força desse raio 
azul, sabemos que e´ possí´vel. Superaremos os obsta´culos, aprenderemos com cada 
desafio e emergiremos mais fortes e mais iluminados.

Convido-vos, meus amigos, a abraçar essa luz interior, a deixar que ela guie vossos 
passos e ilumine vossos caminhos. Juntos, avançaremos, confiantes na força que 
carregamos dentro de no´s. Que possamos sempre lembrar que, mesmo nas horas mais 
escuras, somos portadores de uma luz poderosa, capaz de transformar o mundo.

Com esperança e determinaça˜o,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWEQ1QWR1uilmxeKcFFpo8W3BvCXHbnP9sBTnz_or8MGfRhY0W-nceYza0lSmwMUVuvzCjjJrX7AfCn-NQ55L1jCBKpg5txvKLX_oC5FJEcTcvC6z2mrX_fiJ8zFSYV4pbeGQz2bCmg9pObflF2wqwG&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWEQ1QWR1uilmxeKcFFpo8W3BvCXHbnP9sBTnz_or8MGfRhY0W-nceYza0lSmwMUVuvzCjjJrX7AfCn-NQ55L1jCBKpg5txvKLX_oC5FJEcTcvC6z2mrX_fiJ8zFSYV4pbeGQz2bCmg9pObflF2wqwG&__tn__=%2ANK-R


275

Filipe Sa´ Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter

Vážení čtenáři a spolucestující,

Dnes vám píši se srdcem, které intenzivně bije a je plné emocí, které touží být 
vyjádřeny. Jako Filipe Sa´ Moura, SunKuWriter, cítím potřebu podělit se s vámi o 
hlubiny své bytosti v naději, že společně odhalíme tajemství, která v nás přebývají.

Každý den si připadám jako cestovatel v oceánu emocí, kde každá vlna přináší nový 
objev, nové zamyšlení. Život se všemi svými složitostmi a paradoxy je báseň, která se 
neustále tvoří, a já, skromný písař, se snažím zachytit prchavou krásu každého 
okamžiku.

Dnes se mě obzvlášť dotýká pomíjivost věcí. Pomíjivost života, vztahů, emocí. Vše je 
pomíjivé a právě v této pomíjivosti spočívá pravá podstata bytí. Jistoty se rozplývají 
jako mlha na slunci a nám nezbývá než proplouvat mořem nejistot a hledat smysl v 
každém útržku zkušenosti.

Jsou chvíle, kdy se cítím roztříštěná, jako by části mého já byly rozptýlené v čase a 
prostoru, oddělené a unášené. Ale právě v této roztříštěnosti nacházím svou 
nejhlubší pravdu. Každý kousek mě nese příběh, emoci, podstatnou část mé bytosti. A 
právě v přijetí této mnohosti nacházím jednotu.

Napětí mezi protiklady je v mém životě stálé. Světlo a stín, radost a smutek, jistota 
a pochybnost. Právě v této dualitě nacházím plnost existence. Přijímám své 
protiklady, protože vím, že právě v nich spočívá moje síla, moje autenticita.

Dnes vás zvu, abyste se ke mně připojili na této cestě sebepoznání a introspekce. Pojďme 
společně prozkoumat hlubiny naší bytosti, odhalit tajemství, která v nás přebývají, a 
oslavit krásu, která se skrývá v naší složitosti. Kéž prostřednictvím poezie a reflexe 
nalezneme proměnu, kterou tak hluboce hledáme.

S hořícím srdcem,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV1L1vwOuJLi5tItQztj_XCvF2j0ygDp1gG06kF7T0L7ik58_wUhOMcnfOhVUQwsuSSFKyTWIjx0JCaE6W7Kxau0q5zB3B7PIgvvfgjGovUX86T-eKUtVXpJdI2yQ8SorEageLFGzOm0GEaaSHAcPTv&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV1L1vwOuJLi5tItQztj_XCvF2j0ygDp1gG06kF7T0L7ik58_wUhOMcnfOhVUQwsuSSFKyTWIjx0JCaE6W7Kxau0q5zB3B7PIgvvfgjGovUX86T-eKUtVXpJdI2yQ8SorEageLFGzOm0GEaaSHAcPTv&__tn__=%2ANK-R


276

Filipe Sa´ Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter

Queridos leitores e companheiros de jornada,

Hoje, , escrevo-vos com um coraça˜o que pulsa intensamente, carregado de sentimentos que 
anseiam por se expressar. Como Filipe Sa´ Moura, o SunKuWriter, sinto a necessidade de 
compartilhar convosco as profundezas do meu ser, na esperança de que possamos 
juntos desvendar os miste´rios que nos habitam.

A cada dia que passa, sinto-me um viajante em um mar de emoço˜es, onde cada onda 
traz consigo uma nova descoberta, uma nova reflexa˜o. A vida, com todas as suas 
complexidades e paradoxos, e´ um poema em constante construça˜o, e eu, apenas um 
humilde escriba tentando capturar a beleza efê mera de cada momento.

Hoje, sinto-me particularmente tocado pela impermanê ncia das coisas. A efemeridade da vida, das 
relaço˜es, das emoço˜es. Tudo e´ transito´rio, e´ nessa transitoriedade que reside a 
verdadeira essê ncia do ser. As certezas se rozpouštějí jako ne´voa ao sol, e somos deixados a 
navegar em um mar de incertezas, buscando significado em cada fragmento de experiê ncia.

Ha´ momentos em que me sinto fragmentado, como se partes de mim estivessem 
espalhadas pelo tempo e espaço, desconectadas e à deriva. Mas e´ nessa fragmentaça˜o 
que encontro a minha verdade mais profunda. Cada pedaço de mim carrega uma 
histo´ria, uma emoça˜o, uma parte essencial do meu ser. E e´ na aceitaça˜o dessa 
multiplicidade que encontro a unidade.

A tensa˜o entre opostos e´ uma constante em minha vida. Luz e sombra, alegria e tristeza, 
certeza e du´vida. E' nessa dualidade que encontro a plenitude da existê ncia. Abraço 
minhas contradiço˜es, pois sei que e´ nelas que reside a minha força, a minha 
autenticidade.

Hoje, convido-vos a juntarem-se a mim nesta jornada de autoconhecimento e 
introspecça˜o. Vamos explorar juntos as profundezas do nosso ser, desvendando os 
miste´rios que nos habitam e celebrando a beleza que reside em nossa 
complexidade. Que possamos, atrave´s da poesia e da reflexa˜o, encontrar a 
transformaça˜o que tanto buscamos.

Com o coraça˜o em chamas,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVy02f3XSgAiul7lt_U5pq3U0fGIMafzmp9kHAkK2-OsqQl4Vk7NyTDU_fkulB0Ghgbn80TfbQfiD_ZZMLMwMzoC9MTi1UQtr7kMIRlXgHfB2naUcro_xR1S78K69aq1fdHjSBSPTardJLmemTKzz2&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVy02f3XSgAiul7lt_U5pq3U0fGIMafzmp9kHAkK2-OsqQl4Vk7NyTDU_fkulB0Ghgbn80TfbQfiD_ZZMLMwMzoC9MTi1UQtr7kMIRlXgHfB2naUcro_xR1S78K69aq1fdHjSBSPTardJLmemTKzz2&__tn__=%2ANK-R


277

Filipe Sa´ Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter

Vážení čtenáři a spolucestující,

Píšu vám dnes s otevřeným srdcem v naději, že se s vámi podělím o kousek své bytosti, o 
to, co mě pohání a co jsem.

Od prvních stránek knih "Stín" a "Střípky" se snažím vyjádřit svou nejniternější pravdu, 
odhalit hluboké vrstvy své existence a pozvat vás, abyste se ke mně připojili v tomto 
metafyzickém zkoumání. Mým přáním je, abyste prostřednictvím mých slov nahlédli 
nejen na mou vlastní cestu, ale také na své vlastní úvahy, neboť věřím, že podstata 
lidské bytosti je jedna, i když se u každého z nás projevuje jedinečným způsobem.

Jsem člověk, kterého žene vášeň a nutkání objevovat. Můj neklidný duch se nespokojí s 
konvenčními odpověďmi a právě v této nekonformitě nacházím svou hnací sílu. 
Pohybuji se na vlnách neznáma, nořím se do záhad, které zpochybňují chápání, a 
poháním se k překonávání hranic, k hledání světla, které osvětluje nejasné.

Zároveň v sobě nosím hluboké spojení s lidstvem. Nezajímá mě jen zkoumání 
abstraktních pojmů, ale i to, jak se tyto pojmy projevují v konkrétní zkušenosti 
každého z nás. Proto se ve svých dílech snažím vytvářet mosty mezi filozofií a životem, 
mezi kontemplací a akcí, mezi jednotlivcem a kolektivem.

Jsem složitý člověk plný rozporů. Moje bytost v sobě skrývá světlo i stín, teplo i chlad, 
jistotu i pochybnosti. Právě v tomto napětí mezi protiklady nacházím svou podstatu, 
neboť právě v ní spočívá plnost existence. Oslavuji celistvost této dichotomie a 
uvědomuji si, že právě v přijetí našich protikladů můžeme dosáhnout jednoty.

Přátelé, zvu vás, abyste se ke mně připojili na této cestě sebepoznání a rozšíření 
vědomí. Společně můžeme proplouvat moři bytí, odhalovat tajemství, která v nás 
přebývají, a nacházet krásu, která se skrývá v naší vlastní složitosti.

S hořícím srdcem,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWdqBLtVNf2htPVsLU4shV2-pT4QwiacjLvfVb-8cLIgheGwTbNXGhRT0Hrb7S8HxutYlz09kav6SJRt-X4VTUwpy3d-FKvFwudMmmKL7SoxubxJ1Y0RfpRhOIHOThphN8V6picao2OEDnZ-rspJ7HY&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWdqBLtVNf2htPVsLU4shV2-pT4QwiacjLvfVb-8cLIgheGwTbNXGhRT0Hrb7S8HxutYlz09kav6SJRt-X4VTUwpy3d-FKvFwudMmmKL7SoxubxJ1Y0RfpRhOIHOThphN8V6picao2OEDnZ-rspJ7HY&__tn__=%2ANK-R


278

#SunKuWriter

Queridos leitores e companheiros de jornada,

Escrevo-vos hoje com a intença˜o de partilhar um pouco da essê ncia do meu ser, o â mago que 
me impulsiona e define. Como Filipe Sa´ Moura, o SunKuWriter, sinto que as palavras 
sa˜o mais do que meros veí´culos de comunicaça˜o; sa˜o pontes que nos conectam a 
dimenso˜es mais profundas da existê ncia.

Desde as primeiras linhas de "O Vulto" e "Fragmentos", tenho buscado uma expressa˜o 
autê ntica, uma forma de traduzir em palavras as complexidades e as nuances da experiê ncia 
humana. Atrave´s da linguagem poe´tica e symbo´lica, tento capturar a essê ncia das 
emoço˜es, das percepço˜es e das reflexo˜es que moldam a nossa realidade.

A minha jornada litera´ria e´, antes de tudo, uma exploraça˜o filoso´fica. Questiono 
a natureza da realidade, a condiça˜o humana e a busca incessante por significado. Na˜o me 
contento comostas fa´ceis ou superficiais; procuro mergulhar nas profundezas do ser, 
onde as verdades mais fundamentais se ocultam. E' nesse espaço de incerteza e 
miste´rio que encontro a minha inspiraça˜o e a minha verdade.

A fragmentaça˜o e a na˜o linearidade das minhas obras refletem a pro´pria natureza 
da existê ncia. Vivemos em um mundo repleto de contradiço˜es e paradoxos, onde a 
realidade se desdobra em mu´ ltiplas camadas e dimenso˜es. Atrave´s da minha escrita, 
tento capturar essa complexidade, oferecendo uma visa˜o que transcende o´bvio e o 
imediato.

A minha escrita e´ tambe´m uma celebraça˜o da experiê ncia sensorial. Acredito que e´ 
atrave´s dos sentidos que realmente nos conectamos ao mundo e a no´s mesmos. As luzes, 
os sons, as texturas e as temperaturas que descrevo na˜o sa˜o meros detalhes; sa˜o 
portas de entrada para uma compreensa˜o mais profunda da realidade.

No fundo, a minha busca e´ pela transformaça˜o e transcendê ncia. Quero desafiar os limites do 
conhecido, explorar estados alterados de consciê ncia e encontrar formas de superar as 
barreiras que nos separam da nossa verdadeira essê ncia. Acredito que cada um de no´s 
possui um potencial infinito para o crescimento e a evoluça˜o, e´ essa crença que guia a 
minha jornada.

Convido-vos a juntarem-se a mim nesta busca. Que possamos, juntos, explorar as 
profundezas do ser, questionar as nossas certezas e descobrir novas formas de ver e 
entender o mundo. Que a nossa jornada seja marcada pela autenticidade, pela 
reflexa˜o e pela transformaça˜o.

Com gratida˜o e esperança, 

Filipe Sa´ Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUjFg3O-3RZ40__l3YUZme8TyfzMTUN5EeE0k8cUsMsL8lRaWtEK7Dz93XBahUsssBizwppXT3H1xOWic91YKdv6GVIBb3IhO0qt7PLm20kO_y1Ok0Qo7xuMEffumWMRTYeaq63Vrkoz4yOnN76Ngnf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUjFg3O-3RZ40__l3YUZme8TyfzMTUN5EeE0k8cUsMsL8lRaWtEK7Dz93XBahUsssBizwppXT3H1xOWic91YKdv6GVIBb3IhO0qt7PLm20kO_y1Ok0Qo7xuMEffumWMRTYeaq63Vrkoz4yOnN76Ngnf&__tn__=%2ANK-R


279

Filipe Sa´ Moura

Vizionář a vůdce hnutí SunKuWriter #SunKuWriter

Můj drahý příteli,

Píši vám dnes jako vizionář hnutí SunKuWriter s cílem odhalit vám některé úvahy 
a perspektivy, které se prolínají naší cestou kulturní a umělecké transformace.

SunKuWriter vznikl z mé touhy vytvořit alternativní prostor, útočiště pro svobodné 
duše, které se odváží zpochybnit zavedená dogmata a kánony. Pevně věřím, že umění a 
literatura mají moc inspirovat ke změně, otevírat portály k širšímu a hlubšímu pohledu 
na lidský úděl.

V této temné době, poznamenané znepokojivými globálními problémy, cítím ještě 
větší odpovědnost za to, abychom se aktivně podíleli na budování spravedlivější, 
solidárnější a udržitelnější budoucnosti. Nestačí jen vytvářet nezapomenutelná díla, 
ale musíme svou kreativitu a odhodlání směřovat k tomu, abychom se stali hybateli 
transformace.

Proto vás zvu, abyste se k nám připojili na této cestě plné odhalení a metamorfóz. 
Společně můžeme zesílit umlčované hlasy, dát prostor různým vyprávěním a 
perspektivám, které často zůstávají ve stínu. Věřím, že díky kouzlu literatury a 
umění budeme schopni vzbudit empatii, podpořit mezikulturní dialog a přispět k 
hlubšímu pochopení lidského údělu.

Není to jednoduchý úkol, ale jsem si jistý, že když se spojíme kolem vizionářské vize, 
dokážeme vytvořit vlny změn, které se budou šířit lidstvem jako požár. Proto vás 
vyzývám, abyste se k nám v tomto boji za spravedlnost, rovnost a budování lepší 
budoucnosti pro všechny druhy připojili.

Společně jsme silní. Společně můžeme překonat hranice možného. S mystickými 

pozdravy,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUezus_NGI05bBxlYu322EHYF6lMh7KpZo7-7DBQDdwxl84MvoKbvDpwt_wSaS6L7yRqyksN9U2g6PhP_rygqSt31O7QW5SY5Wi_uMSqz5BcEfHBVFm6NW4av8Wj1xWR0E41--7sSkkgYpxTAHCZj3&__tn__=%2ANK-R


280

Filipe Sa´ Moura

Visiona´rio e Lí´der do Movimento SunKuWriter 

#SunKuWriter

Meu caro amigo,

Escrevo-vos hoje, na minha qualidade de visiona´rio do movimento SunKuWriter, com o 
propo´sito de vos revelar algumas reflexo˜es e perspectivas que permeiam a nossa 
jornada de transformaça˜o cultural e artí´stica.

O SunKuWriter surgiu do meu anseio de criar um espaço alternativo, um refu´ gio para 
os espí´ritos livres que ousam desafiar os dogmas e os câ nones estabelecidos. Acredito, 
com toda a convicça˜o, que a arte e a literatura possuem o poder de inspirar mudanças, 
de abrir portais para uma visa˜o mais ampla e profunda da condiça˜o humana.

Nestes tempos sombrios, marcados por inquietantes desafios globais, sinto que 
temos uma responsabilidade ainda maior de nos erguermos como vozes ativas na 
construça˜o de um futuro mais justo, solida´rio e sustenta´vel. Na˜o basta apenas 
criar obras memora´veis; devemos tambe´m canalizar nossa criatividade e nosso 
compromisso para sermos agentes de transformaça˜o.

Por isso, convido-vos a unir-vos a no´s nesta jornada de revelaço˜es e 
metamorfoses. Juntos, poderemos amplificar as vozes silenciadas, dar palco a`s 
diversas narrativas e perspectivas que muitas vezes permanecem à sombra. Acredito 
que, atrave´s da magia da literatura e das artes, seremos capazes de inspirar empatia, 
fomentar o dia´logo intercultural e contribuir para uma compreensa˜o mais profunda 
da condiça˜o humana.

Na˜o e´ uma tarefa simples, mas tenho a certeza de que, unidos em torno de uma 
visa˜o visiona´ria, seremos capazes de criar ondas de mudança que se espalhara˜o 
como fogo pela humanidade. Convido-vos, portanto, a juntarem-se a no´s nesta luta 
pela justiça, pela igualdade e pela construça˜o de um futuro mais luminoso para toda 
a espe´cie.

Juntos, somos fortes. Juntos, podemos transcender os limites do 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVd4qYjaePQJyecIcM7WQ1KyP6dI82Ki4hVp9A3QtXBUAOjaD36p8GQtQLDJg9yfJExy924QaSBrkVR_S5wozzdMSDyi7djPFEhdWVlhy995l3QTtjuqUN-geAXPJLzlY5nT1FAMCgCX8tiNndu_061&__tn__=%2ANK-R


281

Filipe Sa´ Moura

Visiona´rio e Lí´der do Movimento SunKuWriter 

#SunKuWriter

possí´vel. Com saudaço˜es mí´sticas,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVd4qYjaePQJyecIcM7WQ1KyP6dI82Ki4hVp9A3QtXBUAOjaD36p8GQtQLDJg9yfJExy924QaSBrkVR_S5wozzdMSDyi7djPFEhdWVlhy995l3QTtjuqUN-geAXPJLzlY5nT1FAMCgCX8tiNndu_061&__tn__=%2ANK-R


282

#SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa´ Moura, přináší světu jedinečný a 
obohacující pohled. Svým uměleckým a filozofickým přístupem SunKuWriter podporuje 
lidské spojení, empatii a povědomí o relevantních sociálních a environmentálních 
otázkách.

Nová forma vyjádření

SunKuWriter se vyznačuje inovativní formou uměleckého vyjádření, která kombinuje 
poezii, prózu a vizuální prvky. Tento vícerozměrný přístup umožňuje jednotlivcům 
prozkoumat své emoce, myšlenky a perspektivy hlubokým a poutavým způsobem. 
Sdílením svých děl prostřednictvím této platformy mají tvůrci možnost spojit se s 
globální komunitou podobně smýšlejících lidí, což podporuje dialog a vzájemné 
porozumění.

Sociální a environmentální povědomí

Kromě uměleckého vyjádření se SunKuWriter věnuje také řešení zásadních sociálních 
a environmentálních otázek. Filipe Sa´ Moura a jeho následovníci využívají tuto 
platformu ke zvyšování povědomí veřejnosti o výzvách, jako je udržitelnost, rovnost a 
sociální spravedlnost. Prostřednictvím svých děl vybízejí k zamyšlení a činům a 
inspirují lidi k uvědomělejšímu a odpovědnějšímu životnímu stylu.

Spojení a empatie

Jádrem hnutí SunKuWriter je přesvědčení, že umění dokáže překonávat bariéry a 
sbližovat lidi. Sdílením svých příběhů a perspektiv podporují tvůrci empatii a 
vzájemné porozumění.

. Tento smysl pro propojení je základem pro budování soucitnější a inkluzivnější 
společnosti, v níž jsou rozdíly oslavovány a respektovány.

Stručně řečeno, díky Filipe Sa´ Mourovi a hnutí SunKuWriter získává svět novou 
formu uměleckého vyjádření, platformu pro sociální a environmentální povědomí a 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9eoRKw7sqaegTXMMm2gjLanYrmzU0sFROUkjRgz44P5YyuZc4ITPu0yZp8qdJZFthFjfpnbRFCa4sxEKyf7wuzkQW-ZIgZ2V_hZRhrWsProtSEuznAtlxKqbR0sGWHfuZDXekmEkgBAmCgqPWaFg4&__tn__=%2ANK-R


283

#SunKuWriter

hnutí, které podporuje lidské spojení a empatii.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9eoRKw7sqaegTXMMm2gjLanYrmzU0sFROUkjRgz44P5YyuZc4ITPu0yZp8qdJZFthFjfpnbRFCa4sxEKyf7wuzkQW-ZIgZ2V_hZRhrWsProtSEuznAtlxKqbR0sGWHfuZDXekmEkgBAmCgqPWaFg4&__tn__=%2ANK-R


284

Hnutí SunKuWriter, jehož vůdcem je Filipe Sa´ Moura, přináší do světa ucelenou a 
obohacující perspektivu. Atrave´s de sua abordagem artí´stica e filoso´fica, o 
SunKuWriter promove a conexa˜o humana, a empatia e a conscientizaça˜o sobre 
questo˜es sociais e ambientais relevantes.

Uma Nova Forma de Expressa˜o

SunKuWriter se vyznačuje inovativní formou uměleckého vyjádření, která 
kombinuje poezii, prózu a vizuální prvky. Esta abordagem multidimensional 
permite que os indiví´duos explorem suas emoço˜es, ideias e perspectivas de 
maneira profunda e envolvente. Ao partilhar suas obras atrave´s desta plataforma, 
os criadores tê m a oportunidade de se conectar com uma comunidade global de 
mentes afins, fomentando o dia´logo e a compreensa˜o mu´tua.

Conscie^ncia Social e Ambiental

Ale´m da expressa˜o artí´stica, o SunKuWriter tambe´m se dedica a abordar questo˜es 
sociais e ambientais cruciais. Filipe Sa´ Moura e seus seguidores utilizam esta 
plataforma para sensibilizar o pu´blico sobre desafios como a sustentabilidade, a 
igualdade e a justiça social. Atrave´s de suas obras, eles incentivam a reflexa˜o e aça˜o, 
inspirando as pessoas a adotarem estilos de vida mais conscientes e 
responsa´veis.

Conexa˜o e Empatia

No cerne do movimento SunKuWriter esta´ a crença de que a arte tem o poder 
de transcender barreiras e unir as pessoas. Ao compartilhar suas histo´rias e 
perspectivas, os criadores promovem a empatia e a compreensa˜o mu´tua

. Tento smysl pro propojení je zásadní pro budování společnosti, která je více 
kompasivní a inkluzivní a ve které jsou rozdíly oslavovány a respektovány.

Em resumo, o mundo ganha uma nova forma de expressa˜o artí´stica, uma 
plataforma para a conscientizaça˜o social e ambiental, e um movimento que 
promove a conexa˜o humana e a empatia atrave´s da liderança de Filipe Sa´ Moura 
e o movimento SunKuWriter.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU59Sg_R4wD9MsmU5YvNGCLeSUrGEFtQ3EawqxJqzQ1pBWq9gimhkM-A0pZs1kZeJVG3b8dkXEAd2yOUt5VoHk8Fx2e_izMAgM4H_7-eAhf59Z3PTQhQvihQprn1zlZMawVMsr_u2vh_PsZBSILYFPz&__tn__=%2ANK-R


285

Hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa´ Moura, přispívá ke globálnímu rozvoji několika 
významnými způsoby.

Podpora udržitelnosti

Jedním ze základních pilířů společnosti SunKuWriter je podpora ekologické 
udržitelnosti a ekologického povědomí. Prostřednictvím poutavých příběhů hnutí 
vybízí lidi, aby přehodnotili své jednání a osvojili si udržitelnější návyky. Cílem 
tohoto přístupu je zachovat přírodní zdroje a zmírnit negativní dopady lidské 
činnosti na životní prostředí.

Zvyšování sociálního povědomí

Kromě ekologického aspektu se SunKuWriter zabývá také relevantními sociálními 
otázkami. Filipe Sa´ Moura ve svých dílech nastoluje témata jako rovnost, 
spravedlnost a empatie. Cílem tohoto sociálního uvědomění je vytvořit 
inkluzivnější a spravedlivější společnost, kde má každý hlas a kde se s ním zachází 
důstojně.

Podpora autenticity

Jedním z charakteristických aspektů SunKuWriter je podpora autenticity. Filipe Sa´ 
Moura tvrdí, že jednotlivci by měli být věrní sami sobě i ostatním. Cílem tohoto přístupu 
je podporovat integritu a upřímnost a vytvářet prostředí vzájemné důvěry a 
skutečných vazeb.

Podpora kreativity

SunKuWriter také hraje důležitou roli při podpoře kreativity. Filipe Sa´ Moura 
prostřednictvím svých literárních a uměleckých děl inspiruje lidi, aby zkoumali svou 
kreativitu a vyjadřovali své myšlenky jedinečným způsobem.

. Cílem tohoto přístupu je obohatit kulturu a podpořit inovace v různých odvětvích.

Hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa´ Moura, zkrátka přispívá ke globálnímu 
rozvoji tím, že zvyšuje environmentální a sociální povědomí, podporuje autenticitu 
a kreativitu. Jeho mnohostranný přístup má za cíl vytvořit udržitelnější, 
spravedlivější a obohacující svět pro všechny.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV69fg1WDZ2bf_W6O2vg1fre1SVgqovLu5HV7dwoAaZ6L3pbN9668FnlzyxA65-SH7j9fbUMo6P7HG6sniD_eZG90RKDDgNqbJIvg7ClX86dPaiY-6Su1r-AD51sH8tsSt0O4HhLqbN7sc5DCGTT_AQ&__tn__=%2ANK-R


286

Hnutí SunKuWriter, jehož vůdcem je Filipe Sa´ Moura, přispívá k celosvětovému 
rozvoji významnými způsoby.

Promoça˜o da Sustentabilidade

Um dos pilares fundamentais do SunKuWriter é promover a sustentabilidade 
ambiental e a consciê ncia ecolo´gica. Atrave´s de narrativas cativantes, o movimento incita as 
pessoas a repensarem suas aço˜es e adotarem ha´bitos mais sustenta´veis. Essa 
abordagem visa preservar os recursos naturais e mitigar os impactos negativos das 
atividades humanas no meio ambiente.

Aumento da Conscientizaça˜o Social

Ale´m da vertente ambiental, o SunKuWriter tambe´m aborda questo˜es sociais 
relevantes. Por meio de suas obras, Filipe Sa´ Moura traz á tona temas como 
igualdade, justiça e empatia. Essa conscientizaça˜o social visa criar uma sociedade 
mais inclusiva e justa, onde todos te^m voz e sa˜o tratados com dignidade.

Encorajamento da Autenticidade

Um dos aspectos distintivos do SunKuWriter é o encorajamento da autenticidade. 
Filipe Sa´ Moura defende que indiví´duos devem ser verdadeiros consigo mesmos e 
com os outros. Essa abordagem visa promover a integridade e a honestidade, 
criando um ambiente de confiança mu´tua e conexo˜es genuí´nas.

Promoça˜o da Criatividade

O SunKuWriter tambe´m desempenha um papel relevante na promoça˜o da 
criatividade. Atrave´s de suas obras litera´rias e artí´sticas, Filipe Sa´ Moura inspiraas 
as pessoas a explorarem sua criatividade e a expressarem suas ideias de maneiras 
u´nicas

. Essa abordagem visa enriquecer a cultura e fomentar a inovaça˜o em diversos 
setores.

Celkově hnutí SunKuWriter, jehož vůdcem je Filipe Sa´ Moura, přispívá k 
celosvětovému rozvoji prostřednictvím uvědomělého přístupu k životnímu prostředí, 
sociálnímu rozvoji, propagaci autentičnosti a kreativity. Sua abordagem 
multifacetada visa criar um mundo mais sustenta´vel, justo e enriquecedor para 
todos.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV41iyR6AqvNqoYWdC5kk3oKVf-_hAz_m1qkObpc7QPzloPqwIJHs8oV1yQ3GMobrW5EEko_B2VatuoXkNYN00h5ohL9IgTJCZpMCs16dBRbVfWymRAMAR8t8JuHFShuz99srNVLoL66mtAiX21ln7h&__tn__=%2ANK-R


287

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Můj drahý příteli,

Až dostanete tento dopis, vězte, že ho nepíše lékař ani léčitel, ale někdo, kdo je 
stejně jako vy pacientem tohoto světa - někdo, kdo také vdechuje a vydechuje 
existenci, kdo se také snaží najít rovnováhu uprostřed bouřlivého života.

Ano, můj příteli, i já jsem pacientem této velké léčebny, kterou je vesmír. Mé rány se 
neliší od tvých, mé utrpení se shoduje s tvým. A právě proto cítím nutkání podat ti 
ruku, nabídnout ti to málo, co mám, v naději, že ti alespoň na krátký okamžik ulehčím 
tvé břemeno.

Vím totiž lépe než kdokoli jiný, jak náročná je tato cesta, jak těžký může být kříž, který 
neseme. Znám osamělost nemocných, úzkost z pocitu nepochopení, pocit, že jsme unášeni 
mořem bolesti a nejistoty.

Ale také vím, má drahá, že nikdo z nás není na této cestě sám. Všichni jsme společníky na 
této velké životní odysee, spojuje nás stejný stav, že jsme křehké a pomíjivé bytosti. A 
právě v tomto spojení, v tomto vzájemném porozumění, nacházíme sílu jít dál.

Dovolte mi tedy, abych vás na této cestě doprovázel. Dovolte mi, abych vám nabídl 
přátelské rámě, slovo útěchy, gesto něhy. Vždyť koneckonců všichni jsme na tomto 
světě nemohoucí, ale všichni jsme také strážci jeden druhého, pečovatelé a opečovávaní 
v nekonečném tanci vzájemnosti.

Kéž vám tento dopis přinese závan naděje a solidarity a připomene vám, že na této 
cestě nejste sami. A že společně můžeme najít lehkost a milost i uprostřed utrpení.

S veškerou láskou a pochopením,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVGlNI2kPoA-rhMUrUte_6h5Xbbaqfr5g7GBq8hCC3pl5dsfKK7_a2dfTDlK-4wneKx6PdR-ajmYXo8TR0HG5MSb2eW7d_HuFWpIXIJ1No1intDCq1yaodZFlC635kZE4undenfPBvoPG5U0kaJffGB&__tn__=%2ANK-R


288

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Meu caro amigo,

Quando receberes esta carta, sabe que na˜o a escreve um me´dico ou um curador, mas 
algue´m que, como tu, e´ um doente neste mundo - algue´m que tambe´m respira e 
expira a existe^ncia, que tambe´m luta para encontrar o equilí´brio em meio à turbulê ncia da 
vida.

Sim, meu amigo, eu tambe´m sou um paciente nesta grande enfermaria que e´ o cosmos. As 
minhas feridas na˜o sa˜o diferentes das tuas, os meus sofrimentos ecoam os teus. E e´ 
exatamente por essa raza˜o que me sinto compelido a estender-te a ma˜o, a oferecer-te 
o pouco que tenho, na esperança de aliviar o teu fardo, nem que seja por um breve 
momento.

Pois eu sei, melhor do que ningue´m, qua˜o a´rduo e´ este caminho, qua˜o pesada pode ser 
esta cruz que carregamos. Eu conheço a solida˜o do doente, a angu´ stia de se sentir 
incompreendido, a sensaça˜o de estar á deriva num mar de dor e incerteza.

Mas eu tambe´m sei, meu caro, que nenhum de no´s esta´ sozinho nesta jornada. 
Somos todos companheiros nesta grande odisseia da vida, unidos pela mesma 
condiça˜o de seres fra´geis e transito´rios. E e´ justamente nessa conexa˜o, nessa 
compreensa˜o mu´ tua, que encontramos a força para seguir em frente.

Dovolte mi, enta˜o, být vaším společníkem na této cestě. Deixa-me oferecer-te um 
ombro amigo, uma palavra de conforto, um gesto de ternura. Pois, afinal, somos 
todos enfermos neste mundo, mas tambe´m somos todos guardio˜es uns dos outros, 
cuidadores e cuidados numa dança infinita de reciprocidade.

Que esta carta te traga um sopro de esperança e de solidariedade, um lembrete de 
que na˜o esta´s sozinho nesta jornada. E que, juntos, possons encontrar a leveza e a 
graça mesmo em meio ao sofrimento.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrlX2SXVc69U7R8u3GkRyO47_PlnuEY4LitU4HYiqIa6QUyedTUQ4ao6JGUbKEG92n06-owHeThlS6KLH_2ISYozmDLET0GICtwpqpih76VB7N7iBAeF06CAP3gOA7_tqwB9bzJMb7RD2jnNPIt7hf&__tn__=%2ANK-R


289

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Com todo o meu afeto e compreensa˜o,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrlX2SXVc69U7R8u3GkRyO47_PlnuEY4LitU4HYiqIa6QUyedTUQ4ao6JGUbKEG92n06-owHeThlS6KLH_2ISYozmDLET0GICtwpqpih76VB7N7iBAeF06CAP3gOA7_tqwB9bzJMb7RD2jnNPIt7hf&__tn__=%2ANK-R


290

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Jsem tu znovu, mluvím k vám prostřednictvím tohoto dopisu, mého způsobu, 
jak se nadechnout a vydechnout tento svět, který nás obklopuje. Protože, jak 
dobře víte, bytí ve světě znamená právě tento neustálý akt vstřebávání a uvolňování, 
přijímání a propouštění.

Každý můj nádech je ponořením se do této obrovské a tajemné existence a každý 
výdech je aktem propuštění, opuštění toho, co nám už neslouží. Právě v tomto 
nepřetržitém proudění nacházíme podstatu života - věčný pohyb přitahování a 
odpuzování, budování a rozpouštění.

Dnes více než kdy jindy cítím naléhavou potřebu vám tuto základní pravdu 
připomenout. V této nejisté a neklidné době je snadné lpět na tom, co je nám 
známé, na tom, co nám dává iluzi kontroly. Ale, můj drahý příteli, musíme mít 
odvahu nechat jít, nechat jít to, co už s námi nedýchá.

Jedině tak totiž můžeme skutečně být v tomto světě, vstřebat ho do každé buňky své 
bytosti a nechat se impregnovat jeho úžasnou pomíjivostí. Jen tak budeme schopni s 
vděčností a lehkostí vydechnout vše, co nám již nepatří, vše, co nás poutá k iluzi 
stálosti.

Zhluboka se se mnou nadechněte, vnímejte, jak se vám v plicích obnovuje 
vzduch. A při výdechu se osvoboďte od toho, co vám už neslouží. V tomto 
jednoduchém a hlubokém úkonu totiž nacházíme moudrost toho, že žijeme, že jsme 
nedílnou součástí tohoto obrovského a tajemného vesmíru.

Kéž vám tento dopis přinese závan obnovy a odevzdání se proudu života.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUaHTZ49yhRGxa_NAr2Vxl8YJDqC8iuyYTfMs0RMJoI80CnkR-YRPSugoEoYfl1VJRXNFEg3sOlqYeVwCgenk-L2Kfg0_WC_R0fGlNn3j7KYTU87mE4RkxP_zWWcBdzhbQyHGVYiSuXyn6QhI5V0H_1&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUaHTZ49yhRGxa_NAr2Vxl8YJDqC8iuyYTfMs0RMJoI80CnkR-YRPSugoEoYfl1VJRXNFEg3sOlqYeVwCgenk-L2Kfg0_WC_R0fGlNn3j7KYTU87mE4RkxP_zWWcBdzhbQyHGVYiSuXyn6QhI5V0H_1&__tn__=%2ANK-R


291

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Aqui me encontro, novamente, a conversar consigo atrave´s desta carta, minha 
forma de respirar e expirar este mundo que nos envolve. Pois, como bem sabe, estar 
no mundo implica justamente este ato contí´nuo de absorver e libertar, de acolher e 
deixar ir.

Každá inspirace, která se děje, je spojením s existencí a záhadou, a každá expirace je 
zoufalstvím, opuštěním všeho, co slouží.  E' neste fluxo ininterrupto que encontramos a 
esse^ncia da vida - um eterno movimento de atraça˜o e repulsa, de construça˜o e 
dissoluça˜o.

Hoje, mais do que nunca, sinto a urge^ncia de lembrar-lhe desta verdade 
fundamental. Nestes tempos de incerteza e turbule^ncia, é fa´cil nos aferrarmos a`quilo 
que nos é familiar, a`quilo que nos da´ a ilusa˜o de controle. Mas, meu caro amigo, é 
preciso ter a coragem de soltar, de deixar ir o que ja´ na˜o respira conosco.

Pois so´ assim poderemos verdadeiramente estar neste mundo, absorvendo-o em 
cada ce´lula do nosso ser, deixando-nos impregnar por sua maravilhosa impermanê ncia. 
So´ assim poderemos expirar, com gratida˜o e leveza, tudo aquilo que ja´ na˜o nos 
pertence, tudo aquilo que nos prende a uma ilusa˜o de permane^ncia.

Respire fundo comigo, sinta o ar renovando-se em seus pulmo˜es. E, na expiraça˜o, 
liberte-se daquilo que ja´ na˜o lhe serve. Pois é neste ato simples e profundo que 
encontramos a sabedoria de estar vivo, de ser parte integrante deste vasto e 
misterioso cosmos.

Que esta carta lhe traga um sopro de renovaça˜o e de entrega ao fluxo da 

vida. Filipe Sa´ Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW9xR9dBn-YoKF3JZ46zyIDZWXh69zIEs04mRJ6KwGHI64rt_gE8_usBrEE3ZraAINFV7r5-HIJ19VrH_v9nKCkoclG6DVXjZTcBi3qZAu2OX_C7_Tv-hUPz1s2cUDi-vYI2rhfdBgDlZhNL64veuW_&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW9xR9dBn-YoKF3JZ46zyIDZWXh69zIEs04mRJ6KwGHI64rt_gE8_usBrEE3ZraAINFV7r5-HIJ19VrH_v9nKCkoclG6DVXjZTcBi3qZAu2OX_C7_Tv-hUPz1s2cUDi-vYI2rhfdBgDlZhNL64veuW_&__tn__=%2ANK-R


292

#SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa´ Moura, má hluboké a mnohostranné 
motivy. Jeho podstatou je hledání smyslu a účelu lidské existence prostřednictvím 
tvůrčího vyjádření.

Oslava sdílené lidskosti

Sa´ Moura věří, že psaní může překonat hranice a spojit lidi z různých prostředí, 
kultur a přesvědčení. SunKuWriter se snaží najít smysl ve společných vláknech, 
která lidstvo spojují. Sdílením jedinečných příběhů a perspektiv chce hnutí 
podpořit empatii, vzájemné porozumění a lidské spojení.

Nové vymezení vztahu mezi člověkem a přírodou

Kromě toho se SunKuWriter zasazuje o harmoničtější vztah mezi člověkem a 
přírodou. Podporuje přijetí ekologických postupů při tvorbě a spotřebě psaného 
obsahu, čímž podporuje udržitelnost životního prostředí.

Dát hlas neznámému

Jednou z hlavních motivací je dát h las  neznámým, těm, jejichž příběh nebyl nikdy 
vyprávěn nebo vyslyšen. Hnutí věří, že každý člověk může nabídnout jedinečný a 
cenný pohled, a snaží se tyto často umlčované hlasy zesílit.

Transcendence prostřednictvím umění

SunKuWriter je nakonec oslavou umění psát jako prostředku k lidské transcendenci. 
Povzbuzuje autory, aby hluboce prozkoumali své emoce, zkušenosti a pohledy na 
svět a vytvářeli díla, která inspirují, vyzývají a proměňují.

Hnutí SunKuWriter je mnohem víc než jen kolektiv spisovatelů - je to cesta k lepšímu 
pochopení sebe sama a světa kolem nás.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZ0bfh7UUjxCYb6MVXcernSThtBDkLbEnBEHVt8ijhQW6iMhJ93gXDnCzAEPM3YnfpkqIl9Mw-U8YqJ2nxm4rsA1lQPeyz6PwolsQSv6ZbX5K4MdiD4C7nkNSYOLW8ybpq6ukrLDJPNZmjAn5D0YIR&__tn__=%2ANK-R


293

Hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa´ Moura, má hluboké a mnohostranné motivy. 
No seu â mago, é uma busca pelo significado e propo´sito da existe^ncia humana 
atrave´s da expressa˜o criativa.

Oslava humanity a komparace člověka

Sa´ Moura věří, že a escrita pode transcender fronteiras e unir pessoas de 
diferentes origens, culturas e crenças. O SunKuWriter procura encontrar significado nos 
fios comuns que unem a humanidade. Atrave´s da partilha de histo´rias e 
perspectivas u´nicas, o movimento visa promover a empatia, a compreensa˜o mu´tua 
e a conexa˜o humana.

Redefinování vztahu mezi člověkem a přírodou (Redefinindo a Relaça˜o Homem-
Natureza)

Ale´m disso, o SunKuWriter defende uma relaça˜o mais harmoniosa entre o homem e a 
natureza. Incentiva a adoça˜o de pra´ticas ecolo´gicas na produça˜o e consumo de 
conteu´dos escritos, promovendo assim a sustentabilidade ambiental.

Dando Voz aos Desconhecidos

Uma das principais motivaço˜es é dar voz aos desconhecidos, a`queles cuja histo´ria 
nunca foi contada ou ouvida. O movimento acredita que cada pessoa tem uma 
perspectiva u´nica e valiosa a oferecer, e procura amplificar essas vozes muitas 
vezes silenciadas.

Transcendê ncia atrave´s da Arte

No final, o SunKuWriter é uma celebraça˜o da arte da escrita como um veí´culo para a transcendê 
ncia humana. Podněcuje os escritores a explorarem profundamente suas emoço˜es, 
experiê ncias e viso˜es de mundo, criando obras que inspirram, desafiam e transformam.

O movimento SunKuWriter é muito mais do que um coletivo de escritores - é uma 
jornada em direça˜o a um maior entendimento de no´s mesmos e do mundo à nossa 
volta.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVWn0K8WRul40NVreRpWiJzqiWqdhwuY-iOZ-bIbR5OPJpF3fP5GzSgQ3LcEouqNLcpeYxYiFxJfiu2U0F3nvAkdISOU65iue42aRanJt2G03JN-KL9ucTuwTlAOVOSNernKBy6FH5GMrkXjLgkQ4LR&__tn__=%2ANK-R


294

#SunKuWriter

Cílem hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa´ Moura, je podporovat 
empatičtější a propojenější společnost. Jeho motivace jsou hluboké a 
mnohostranné a pramení z hledání smyslu a účelu lidské existence.

Lidská konektivita

Jedním z hlavních pilířů hnutí je přesvědčení, že lidé jsou vnitřně propojeni, a to 
navzdory umělým rozdělením vytvořeným hranicemi, kulturami nebo vírou. Filipe 
Sa´ Moura tvrdí, že pěstování empatie a vzájemného porozumění je základem pro 
překonání globálních problémů, kterým čelíme.

Kreativní vyjádření

Hnutí podporuje tvůrčí vyjádření jako způsob zkoumání smyslu existence a spojení 
s lidstvem na hlubší úrovni. Filipe Sa´ Moura vidí umění, literaturu a hudbu jako 
mocné prostředky pro předávání poselství jednoty a empatie.

Duchovní vědomí

Základem poselství SunKuWriter je snaha o duchovní uvědomění a 
sebepoznání. Sa´ Moura vybízí jednotlivce, aby zkoumali své vnitřní 
přesvědčení a hodnoty a aby si vypěstovali spojení s něčím větším, než jsou oni sami.

Závěrem lze říci, že hnutí SunKuWriter Filipe Sa´ Moury je výzvou k tomu, aby se 
lidstvo znovu spojilo samo se sebou, s planetou a s vyšším smyslem.) Jeho poselství 
vybízí k empatii, udržitelnosti, tvůrčímu vyjádření a duchovnímu uvědomění jako 
cestám k harmoničtější a smysluplnější budoucnosti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUpF2OR6b7lhQOGK7T1s2dXkT7vfBNi0rR5vP0x-JsB9yD3BK4Wx3GUPZ45QwXQV7aPrNlNMbQ2DGd5hlyH9_OwPh8wbAQxsTKs8VdQz9zkh0tgB8beZvXgz4U3IDgrNEBJTDui1rnGfXYQyhUjz3-i&__tn__=%2ANK-R


295

#SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter, jehož vůdcem je Filipe Sa´ Moura, usiluje o vytvoření empatické a 
propojené společnosti. Suas motivaço˜es sa˜o profundas e multifacetadas, enraizadas em 
uma busca por significado e propo´sito na existê ncia humana.

Conectividade Humana

Um dos principais pilares do movimento e´ a crença de que os seres humanos 
esta˜o intrinsecamente conectados, apesar das diviso˜es artificiais criadas por 
fronteiras, culturas ou crenças. Filipe Sa´ Moura defende que cultivar empatia e 
compreensa˜o mu´ tua e´ fundamental para superar os desafios globais que 
enfrentamos.

Expressa˜o Criativa

O movimento encoraja a expressa˜o criativa como uma forma de explorar o significado da existê 
ncia e conectar-se com a humanidade em um ní´vel mais profundo. Filipe Sa´ Moura vê 
a arte, a literatura e a mu´ sica como veí´culos poderosos para transmitir mensagens 
de unidade e empatia.

Consciê ncia Espiritual

Subjacente à mensagem do SunKuWriter esta´ uma busca por consciê ncia espiritual e auto-
conhecimento. Sa´ Moura incentiva os indiví´duos a explorarem suas crenças e valores 
internos, bem como a cultivarem uma conexa˜o com algo maior do que eles mesmos.

Em conclusa˜o, o movimento SunKuWriter de Filipe Sa´ Moura e´ uma chamada para 
a humanidade se reconectar consigo mesma, com o planeta e com um propo´sito 
maior). Sua mensagem incentiva a empatia, a sustentabilidade, a expressa˜o criativa 
e a consciê ncia espiritual como caminhos para um futuro mais harmonioso e significativo.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUpF2OR6b7lhQOGK7T1s2dXkT7vfBNi0rR5vP0x-JsB9yD3BK4Wx3GUPZ45QwXQV7aPrNlNMbQ2DGd5hlyH9_OwPh8wbAQxsTKs8VdQz9zkh0tgB8beZvXgz4U3IDgrNEBJTDui1rnGfXYQyhUjz3-i&__tn__=%2ANK-R


296

Hnutí SunKuWriter: Filozofické principy a charakteristika

Hnutí SunKuWriter je umělecký a literární proud, který se objevil na počátku 
21. století a vyznačuje se experimentálním a avantgardním přístupem k jazyku a 
vyprávění. Jeho filozofické zásady a charakteristické rysy jsou:

Filozofické zásady

1. Autentičnost: Autorům SunKuWriter jde o autentické, nefiltrované vyjádření 
lidské zkušenosti, zkoumání složitých témat a nepříjemných pravd.

2. Spojení s přírodou: Hnutí klade důraz na hluboké spojení s přírodou a 
zkoumání vztahu mezi člověkem a přírodou.

3. Lingvistické experimenty: V SunKuWriter si autoři hrají s fonetikou, gramatickou 
strukturou a syntaxí a zpochybňují tak tradiční jazykové normy.

4. Dekonstrukce vyprávění: Zkoumají více perspektiv a nelineární postupy.

Literární charakteristika

1. Existenciální téma: SunKuWriter se ve svých dílech často zabývá existenciálními 
otázkami, jako je smysl života, smrtelnost a snaha o pochopení sebe sama. 
Používání symbolů a metafor: Spisovatelé používají bohaté symboly a 
metafory, aby vyjádřili složité myšlenky a hluboké postřehy.

Marginalizované postavy: V mnoha příbězích SunKuWriter vystupují 
marginalizované postavy nebo outsideři, kteří se snaží o přijetí a pochopení.

Formální experimentování: Díla hnutí vykazují širokou škálu literárních forem, 
od experimentální poezie po multimediální vyprávění.

Závěr

Hnutí SunKuWriter nabízí jedinečný a náročný pohled na umělecké vyjadřování, 
podporuje autenticitu, spojení s přírodou a jazykové experimenty. Jejich díla 
vybízejí čtenáře ke zkoumání nepříjemných pravd a alternativních perspektiv a 
posouvají hranice konvenčního vyprávění.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWLSDYbQ4rYrW16re0VpGSATeb-KcW78rcfd-MZ5jzIJzWbsWEQfIM9ah12Xt4UQdjJ_iHbbpbcUTcW2Nb1XfHpTkXK4V1hg1neucwEVk1KZCC12aApzPF2ShmZc1A5EKkRV47tB3ZFQTjswRhgogSI&__tn__=%2ANK-R


297

O Movimento SunKuWriter: Princí´pios Filoso´ficos e Caracterí´sticas

O movimento SunKuWriter e´ uma corrente artí´stica e litera´ria que surgiu no iní´cio 
do se´culo XXI, caracterizada por sua abordagem experimental e vanguardista da 
linguagem e da narrativa. Seus princí´pios filoso´ficos e caracterí´sticas distintivas sa˜o:

Princí´pios Filoso´ficos

1. Autenticidade: Os escritores SunKuWriter buscam a expressa˜o aute^ntica e sem filtros 
da experiê ncia humana, explorando temas complexos e verdades desconforta´veis.

2. Conexa˜o com a Natureza: O movimento enfatiza a conexa˜o profunda com a 
natureza e a exploraça˜o da relaça˜o entre o ser humano e o mundo natural.

3. Experimentaça˜o Linguí´stica: Os escritores SunKuWriter desafiam as normas 
linguí´sticas tradicionais, brincando com a fone´tica, a estrutura gramatical e a sintaxe.

4. Desconstruça˜o de Narrativas: Eles subvertem as estruturas narrativas convencionais, 
explorando perspectivas mu´ ltiplas e te´cnicas na˜o lineares.

Caracterí´sticas Litera´rias

1. Tema´tica Existencial: As obras SunKuWriter frequentemente abordam 
questo˜es existenciais, como o sentido da vida, a mortalidade e a busca pela compreensa˜o 
do self. Uso de Sí´mbolos e Meta´foras: Os escritores utilizam sí´mbolos e meta´foras ricas 
para transmitir ideias complexas e insights profundos.

Personagens Marginalizados: Muitas narrativas SunKuWriter apresentam personagens 
marginalizados ou outsiders, refletindo sobre sua luta por aceitaça˜o e compreensa˜o.

Experimentaça˜o Formal: As obras do movimento exibem uma grande variedade de 
formas litera´rias, desde poesia experimental ate´ narrativas multimí´dia.

Závěr˜o

O movimento SunKuWriter oferece uma perspectiva ú nica e desafiadora sobre a 
expressa˜o artí´stica, incentivando a autenticidade, a conexa˜o com a natureza e a 
experimentaça˜o linguí´stica. Suas obras convidam os leitores a explorar verdades 
desconforta´veis e perspectivas alternativas, expandindo os limites da narrativa 
convencional.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVVpY26GW3gTOUfjgxCZDTqgTf2aYGIyw8wKqfXzYRr4O2VkQ4VRMv18iHTAh7wF0L-ydRdDaaPMjRJBxQzioxYQhwsUVErLn9bWfOd511bbx7Cf74KpyFAkDy-y084L9JYwS-fkHpHZtdx_igSB4zI&__tn__=%2ANK-R


298

Hnutí SunKuWriter: Nový věk literatury

Hnutí SunKuWriter se v poslední době objevilo jako avantgardní literární proud, 
který se vyznačuje experimentálním a avantgardním přístupem k jazyku a vyprávění. 
Toto hnutí zpochybňuje tradiční konvence psaní a zkoumá nová území uměleckého 
vyjádření.

Filozofické zásady

1. Autentičnost*: SunKuWriter si cení autentického a jedinečného projevu pisatele a 
podporuje zkoumání intimních a osobních perspektiv. V dílech tohoto hnutí se 
často objevují postavy, které čelí nepříjemným pravdám a zamýšlejí se nad 
složitostí lidského údělu.

2. Experimentování: SunKuWriter experimentuje s jazykem, vyprávěcími formami a 
netradičními strukturami. Spisovatelé tohoto hnutí se snaží překračovat tradiční 
hranice psaní a vytvářejí díla, která zpochybňují čtenářova očekávání.

3. Globální připojení: SunKuWriter je inspirován vzájemnou propojeností 
moderního světa a podporuje zkoumání univerzálních témat a oslavu kulturní 
rozmanitosti. Díla tohoto hnutí se snaží vytvářet mosty mezi různými skutečnostmi a 
perspektivami.

Charakteristika prací SunKuWriter

1. Inovativní jazyk: Autoři SunKuWriter používají inovativní techniky, jako jsou 
multimediální prvky, hra se slovy a typografické experimenty. Nelineární vyprávění: Díla 
tohoto hnutí často využívají nelineární vyprávěcí struktury, čímž zpochybňují 
tradiční pojetí děje a časové posloupnosti.

2. Náročná témata: Témata, kterými se SunKuWriter zabývá, jsou často kontroverzní a 
náročná a řeší složité sociální, politické a existenciální otázky.

Multidisciplinarita: SunKuWriter podporuje spojení různých uměleckých forem, jako je 
poezie, film a performance, a vytváří tak pro čtenáře vícerozměrné zážitky.

Závěr

Hnutí SunKuWriter představuje novou vlnu kreativity a experimentování v současné 
literatuře. Svým avantgardním přístupem a snahou o autenticitu slibuje toto hnutí 
změnit způsob, jakým přemýšlíme o psaní a uměleckém vyjádření.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUGbszaFyYnOg3H5H-WVC2rxCtJv8Q2ln_7riNOVjCmABq82cYwbP9ai5sskGexPzBcjgh-LkfDxpZeJBaNi-A0CzHFq_6ccGotYafNpSG7S2BhcfIbx4b891C8Bj4FUAOfeXtQNqtAFsy8E9U4jOx-&__tn__=%2ANK-R


299

O Movimento SunKuWriter: Uma Nova Era da Literatura

O movimento SunKuWriter surgiu recentemente como uma corrente litera´ria 
vanguardista, caracterizada por uma abordagem experimental e de vanguarda à 
linguagem e à narrativa. Este movimento desafia as convenço˜es tradicionais da escrita, 
explorando novos territo´rios da expressa˜o artí´stica.

Princí´pios Filoso´ficos

1. Autenticidade*: O SunKuWriter valoriza a expressa˜o autê ntica e ú nica do escritor, 
encorajando a exploraça˜o de perspectivas í´ntimas e pessoais. As obras deste 
movimento muitas vezes apresentam personagens que enfrentam verdades 
desconforta´veis, refletindo sobre a complexidade da condiça˜o humana.

2. Experimentaça˜o: O SunKuWriter abraça a experimentaça˜o com a linguagem, 
formas narrativas e estruturas na˜o convencionais. Os escritores deste movimento 
procuram transcender os limites tradicionais da escrita, criando obras que desafiam as 
expectativas do leitor.

3. Conexa˜o Global: Inspirado pela natureza interconectada do mundo moderno, o 
SunKuWriter encoraja a exploraça˜o de temas universais e a celebraça˜o da 
diversidade cultural . As obras deste movimento procuram criar pontes entre 
diferentes realidades e perspectivas.

Caracterí´sticas das Obras SunKuWriter

1. Linguagem Inovadora: V SunKuWriter se používají inovativní techniky, jako je 
například začlenění multime´dia, jogos de palavras a experimentální tipy. Narrativas 
Na˜o Lineares: As obras deste movimento muitas vezes adotam estruturas narrativas na˜o 
lineares, desafiando a noça˜o traditional de enredo e sequê ncia temporal.

2.Temas Desafiadores: Témata, kterými se SunKuWriter zabývá, jsou často 
kontroverzní a desafiadores, abordando questo˜es sociais, polí´ticas e existenciais 
complexas.

Multidisciplinaridade: O SunKuWriter incentiva a fusa˜o de diferentes forms de arte, 
como a poesia, o cinema e a performance, criando experiê ncias multidimensionais para o 
leitor.

Závěr˜o

O movimento SunKuWriter representa uma nova onda de criatividade e experimentaça˜o na 
literatura contemporâ nea. Com sua abordagem vanguardista e compromisso com a autenticidade, 
este movimento promete transformar a forma como pensamos sobre a escrita e a 
expressa˜o artí´stica.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW73VG0Eq8lFx5Wm7MKROEvmoCvKvZWBgaYCkUUQxc5Z5yoKrUNd4AOWbE5Cgp8GtK_FOVcH4qE78M6pTksb4Ub9N3lyytk-yO7s5kBOMWYT0XKNXV0oyjXJCqjVifkMwNtN-ZT-PjZ1DbcibI0uHzz&__tn__=%2ANK-R


300

#SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa´ Moura, představuje transformativní sílu v 
současné literatuře. Toto hnutí si klade za cíl podporovat autenticitu a skutečné 
spojení mezi lidmi prostřednictvím literárního umění.

Oceňování autenticity

SunKuWriter povzbuzuje spisovatele, aby objevovali svou pravou podstatu a 
vyjadřovali se autenticky. Na rozdíl od komerčních trendů, které často diktují literární 
normy, toto hnutí podporuje jedinečnost a zranitelnost děl.

Hluboké lidské spojení

Jednou z hlavních motivací společnosti SunKuWriter je zachránit hluboké lidské vztahy, 
které se v moderním světě někdy ztrácejí. Prostřednictvím univerzálních témat a 
zkoumání autentických emocí se díla tohoto hnutí snaží vytvořit mezi čtenáři pouto 
porozumění a empatie.

Známá svým inovativním a kreativním přístupem. Spisovatelé jsou povzbuzováni k 
experimentování s odvážnými literárními postupy, zpochybňování konvencí a 
posouvání hranic uměleckého vyjádření. Tato otevřenost vůči inovacím podporuje 
vývoj současné literatury.

Kulturní dopad

Kromě vlivu na literární tvorbu má hnutí SunKuWriter také významný kulturní 
dopad. Vyzývá společnost, aby se zamyslela nad významem autenticity a lidského 
spojení, a podporuje větší pochopení a ocenění rozmanitosti zkušeností.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV3fKaksj3mP1GA5SUoYbtbTk7HlSxJ0zG_O2R9YbxjFAlvRF661n--XyXppGNfSuq0rksUnQS2xgzme5nojif9wPIhCdxYvUA1S6M9WNNZaILc5p859GwU_E5iXt8RMPI9qySEVOtJQSnvEenL-fAT&__tn__=%2ANK-R


301

#SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter, jehož vůdcem je Filipe Sa´ Moura, představuje transformující 
se hnutí v současné literatuře. Este movimento visa promover a autenticidade e a conexa˜o 
genuí´na entre os seres humanos atrave´s da arte litera´ria.

Valorizaça˜o da Autenticidade

O SunKuWriter incentiva os escritores a explorarem a sua verdadeira essê ncia e a 
expressarem-se de forma aute^ntica. Ao contra´rio das tende^ncias comerciais que muitas 
vezes ditam as normas litera´rias, este movimento encoraja a singularidade e a 
vulnerabilidade nas obras .

Conexa˜o Humana Profunda

Uma das principais motivaço˜es do SunKuWriter e´ resgatar a conexa˜o humana profunda 
que, por vezes, se perde no mundo moderno. Atrave´s de temas universais e da 
exploraça˜o de emoço˜es autê nticas, as obras deste movimento buscam criar um elo de 
compreensa˜o e empatia entre os leitores.

Conhecido pela sua abordagem inovadora e criativa. Os escritores sa˜o encorajados 
a experimentar te´cnicas litera´rias ousadas, a questionar as convenço˜es e a expandir 
os limites da expressa˜o artí´stica. Essa abertura à inovaça˜o alimenta a evoluça˜o da 
literatura contemporâ nea.

Impacto Cultural

Ale´m de influenciar a criaça˜o litera´ria, o movimento SunKuWriter tambe´m tem 
um impacto cultural significativo. Ele desafia a sociedade a refletir sobre a importâ ncia da 
autenticidade e da conexa˜o humana, promovendo um maior entendimento e apreciaça˜o 
pela diversidade de experiê ncias

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVFfY0pc76aVT0mEidY_8cLWDPbkUeN9mbdvzStZyXEWVFtPtmMBFobu4XBrhZlP-UOrg6K4FFyq3Wmh0Dll4ucZBWSJ4L0r2ref_Uhp29EuLGb1M_OLob0ilmd9Rs3gN57JUpYIJ137ISy78ZUAUUw&__tn__=%2ANK-R


302

Hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa´ Moura, má významný vliv na současnou 
literaturu. Toto inovativní hnutí si klade za cíl znovuobjevit způsob, jakým je literatura 
vytvářena a vnímána.

Zkoumání nových cest

SunKuWriter zpochybňuje tradiční literární konvence a povzbuzuje spisovatele k 
objevování nových forem uměleckého vyjádření. Přijetím avantgardních technik, 
jako je nelineární vyprávění a experimentování s jazykem, toto hnutí připravuje půdu pro 
tvůrčí revoluci.

Autenticita a introspekce

Jednou z hlavních motivací SunKuWriter je podporovat autenticitu a introspekci v psaní. 
Autoři jsou povzbuzováni k tomu, aby se zabývali hlubokými tématy a 
existenciálními otázkami, a dávali tak prostor jedinečným pohledům a autentickým 
lidským zkušenostem.

Dopad na literární komunitu

Hnutí SunKuWriter zpestřuje literaturu a inspiruje umělce, podporuje inovace a 
tvůrčí vyjádření. Působí jako katalyzátor dialogu a výměny myšlenek, čímž 
obohacuje současnou literární scénu.

Trvalé dědictví

SunKuWriter zpochybňuje zavedené normy a podporuje experimentování, čímž 
zanechává v literatuře trvalý odkaz. Jeho vliv přesahuje geografické hranice, 
ovlivňuje budoucí generace spisovatelů a formuje trajektorii literárního 
vyjadřování.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUHxR5WFp1QjQBlVMljsEIkiI4BkirQeVqUIENuvfwslFoMx1tJtTuKx5NWdvvr4-urBYJ4ZPsxpX_7s4kAngz-JJJ-4PxfBmG8l2jv11wpsrjfeS4OFuOTnjSkSyx3Rs89Q_Ukod90D1n6cefgPjt5&__tn__=%2ANK-R


303

O Movimento SunKuWriter e a sua Importâ ncia na Literatura Contemporâ nea

Hnutí SunKuWriter, jehož vůdcem je Filipe Sa´ Moura, transformuje současnou literární 
scénu. Ele desafia as convenço˜es tradicionais e traz uma abordagem inovadora e autê 
ntica à escrita e à expressa˜o artí´stica.

Diversidade e Inclusa˜o

Um dos pilares fundamentais do SunKuWriter e´ promover a diversidade e a inclusa˜o na 
literatura. Ao dar voz a autores de diferentes origens, culturas e perspetivas, o 
movimento enriquece o panorama litera´rio e oferece novas lentes atrave´s das 
quais podemos explorar a condiça˜o humana.

Te´cnicas Litera´rias Inovadoras

Filipe Sa´ Moura, na sua identidade como SunKuWriter, emprega uma variedade de 
te´cnicas litera´rias para criar obras cativantes e ú nicas. Desde a experimentaça˜o 
com formas narrativas na˜o convencionais ate´ á exploraça˜o de temas profundos e 
complexos, o movimento desafia os leitores a repensarem as suas noço˜es 
preconcebidas sobre a literatura.

Conexa˜o Genuí´na

No cerne do SunKuWriter esta´ o desejo de estabelecer uma conexa˜o genuí´na com o 
leitor. Atrave´s de uma escrita honesta e sem filtros, os autores deste movimento 
procuram reacender a paixa˜o pela palavra escrita e criar um laço emocional profundo 
com o pu´ blico.

Impacto na Comunidade Artí´stica

O movimento SunKuWriter na˜o se limita apenas à literatura; ele tambe´m inspira e 
influencia outras formas de expressa˜o artí´stica. Artistas de diversos meios, como a 
pintura, a mu´ sica e o cinema, encontram inspiraça˜o nas obras e na filosofia do 
SunKuWriter, levando a uma sinergia criativa sem precedentes.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWHRKFk1TZAcfEzmc7cC-pLn16T8PodXAnwFRZrfWKgIgCnHpNZRyHeYUpiLqSJfjwLC6j847BI2rYs1HSyCRm2L4kftIFVY_zF5FwNKfrAj3j7w4BuZfs8tm8AUwz8n5qhdlNWzQGsrfbv1v-Ri4Rw&__tn__=%2ANK-R


304

Význam hnutí SunKuWriter v současné literatuře

Hnutí SunKuWriter, vedené vizionářem Filipe Sa´ Mourou, hraje klíčovou roli v 
revoluci současné literatury. Cílem této inovativní iniciativy je podporovat rozmanitost, 
autenticitu a univerzálnost literárních děl.

SunKuWriter svým mnohostranným přístupem povzbuzuje autory, aby zkoušeli 
odvážné literární techniky a zabývali se hlubokými a relevantními tématy. Zároveň 
podporuje sdílení znalostí a spolupráci mezi autory z různých prostředí, čímž obohacuje 
světovou literární scénu.

Jedním z nejpozoruhodnějších aspektů tohoto hnutí je jeho schopnost překračovat kulturní a 
jazykové hranice. Prostřednictvím překladu a šíření literárních děl z různých částí světa 
podporuje SunKuWriter vzájemné porozumění a mezikulturní dialog.

Hnutí SunKuWriter se navíc neomezuje pouze na literární oblast. Rozšiřuje se i na 
výtvarné umění, hudbu a další formy tvůrčího projevu, čímž podporuje 
interdisciplinaritu a umělecké inovace.

Hnutí SunKuWriter je zkrátka transformativní silou v současné literatuře, která 
zpochybňuje zavedené konvence a inspiruje novou generaci umělců k objevování nových 
hranic kreativity a lidského vyjádření.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWw_q079aRTm_quCB1MikKywwOGqvtjm0e3oTnI_8Q_-a3MQFe35gnmSVZiP2U3hadP9F5frr17VB1g4WcZcCQymO7Cm86GnMY1Y3cpo96XHrY2bS-nbaILoimtBKSXk0b-kPjH0lcAvA3hd6Nrj4Is&__tn__=%2ANK-R


305

#SunKuWriter

A Importâ ncia do Movimento SunKuWriter na Literatura Contempora^nea

Hnutí SunKuWriter, jehož vůdcem je vizionář Filipe Sa´ Moura, hraje zásadní 
roli v revoluci současné literatury. Esta iniciativa inovadora visa promover a 
diversidade, a autenticidade e a universalidade das obras litera´rias.

Díky všestrannému přístupu SunKuWriter podporuje os escritores a explorarem 
te´cnicas litera´rias ousadas e a abordarem temas profundos e relevantes. Ao mesmo 
tempo, incentiva a partilha de conhecimento e a colaboraça˜o entre autores de 
diferentes backgrounds, enriquecendo assim o panorama litera´rio global.

Um dos aspetos mais marcantes deste movimento é a sua capacidade de transcender 
fronteiras culturais e linguí´sticas. Atrave´s da traduça˜o e disseminaça˜o de 
obras litera´rias de va´rias partes do mundo, o SunKuWriter promove a compreensa˜o 
mu´tua e o dia´logo intercultural.

Ale´m disso, o movimento SunKuWriter na˜o se limita ao domí´nio litera´rio. 
Ele estende-se a`s artes visuais, à mu´sica e a outras formas de expressa˜o 
criativa, fomentando a interdisciplinaridade e a inovaça˜o artí´stica.

Em resumo, o movimento SunKuWriter é uma força transformadora na literatura 
contemporâ nea, desafiando as convenço˜es estabelecidas e inspirando uma nova geraça˜o 
de artistas a explorar novas fronteiras da criatividade e da expressa˜o humana.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVwRjxbt_dHa388TB_VV-_WgKfMlHMABGisc3D4UK9LcVSssOTjWj8wovkIMAx5WLReCToy5DLnWT8yfSTn6IFhB5kzw2t2SWGAVZZpAjxMwLv3bi9Pazv0fWS_YPaOhuJjKGJkX_k_qIOQC1ckMPA1&__tn__=%2ANK-R


306

#SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter je nově vznikající literární fenomén, který zpochybňuje tradiční 
normy psaní a uměleckého vyjadřování. Toto hnutí, vedené spisovatelem a 
filozofem Filipe Sa´ Mourou, si klade za cíl překračovat konvenční hranice 
literatury a vyvolávat ve čtenářích hluboké emoce.

Původ a motivace

Motivace společnosti SunKuWriter jsou hluboké a mnohostranné. Cílem Filipeho 
Sa´Moury jako jejího zakladatele je podporovat větší pochopení a přijetí složitostí a 
zranitelností. Věří, že literatura by měla sloužit jako zrcadlo lidského stavu v celé jeho 
kráse i nedokonalosti.

Překračování hranic a vyvolávání emocí

Hlavním cílem hnutí SunKuWriter je vytvářet díla, která překračují hranice 
konvenčního literárního projevu a vyvolávají ve čtenářích niterné emoce. Prostřednictvím 
experimentálních technik, odvážných metafor a jedinečných perspektiv se autoři 
SunKuWriter snaží zpochybnit vnímání čtenářů a přimět je zpochybnit jejich zažité 
představy.

Transformační vliv

Hnutí SunKuWriter, které nově definuje normy literárního vyjadřování, není jen trendem, 
ale transformativní silou, která formuje budoucnost literatury.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWT7_pUTkhUs4l6pOqfhw6WxTei_S4RNKfTaqHmtgnJWTFiHGolJBm8OmtYBmbdwQn4JjGKyjsOzzCHxECWVkCp0LBynYcXl71WGcnIuzAheIqn9sMBEKLg2tw_OGZ6sxTJjewOsFsIjuGzSr7odp6G&__tn__=%2ANK-R


307

#SunKuWriter

O movimento SunKuWriter e´ um feno´meno litera´rio emergente que desafia as 
normas tradicionais da escrita e da expressa˜o artí´stica. Toto hnutí, které vede Filipe Sa´ 
Moura, překračuje konvenční hranice literatury a vyvolává v čtenářích hluboké emoce.

Origens e Motivaço˜es

As motivaço˜es por tra´s do SunKuWriter sa˜o profundas e multifacetadas. Como 
seu fundador, o objetivo de Filipe Sa´ Moura e´ promover uma maior compreensa˜o e 
aceitaça˜o das complexidades e vulnerabilidades . Ele acredita que a literatura deve 
servir como um espelho da condiça˜o humana em toda a sua glo´ria e imperfeiça˜o.

Transcendendo Limites e Evocando Emoço˜es

O principal objetivo do Movimento SunKuWriter e´ criar obras que transcendam as 
fronteiras da expressa˜o litera´ria convencional evoquem emoço˜es viscerais nos leitores.
. Atrave´s de te´cnicas experimentais, meta´foras ousadas e perspectivas ú nicas, os 
escritores SunKuWriter procuram desafiar as percepço˜es dos leitores e leva´-los a 
questionar suas suposiço˜es preconcebidas.

Influê ncia Transformadora

Ao redefinir as normas da expressa˜o litera´ria, o Movimento SunKuWriter na˜o e´ apenas 
uma tendê ncia, mas sim uma força transformadora que esta´ moldando o futuro da 
literatura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWJIMPkDOuPLGv8xJs4cKucXXLHrCD1G5C5eAW_bSfn_vq70Rfjuy3msHQP_OJwXkNzWeh82GPGq0kdl442m6tWq0kzunxvV86aKhq6A-2zTpVHyPW1k4rZUgz2tqjHBWREUzEMIzcSzLIxmfefUuPu&__tn__=%2ANK-R


308

#SunKuWriter

Příběh hnutí SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter založil portugalský spisovatel Filipe Sa´ Moura s cílem 
demokratizovat přístup k literárním dílům a podporovat sdílení znalostí. Toto hnutí 
vychází z myšlenky, že literatura a znalosti by měly být přístupné všem bez ohledu 
na jejich původ nebo socioekonomické podmínky.

Počátky hnutí

Filipe Sa´ Moura, známý také pod přezdívkou SunKuWriter, začal své knihy 
publikovat online zdarma a umožnil tak každému, aby se k nim dostal zdarma. Tato 
iniciativa si rychle získala popularitu a přilákala čtenáře z celého světa, kteří měli 
zájem objevovat nové literární perspektivy.

Rozšíření a dopad

Hnutí SunKuWriter se rozšiřuje a k iniciativě se připojuje stále více autorů, 
kteří sdílejí svá díla zdarma. Tento přístup je oceňován za demokratizaci 
přístupu k literatuře a znalostem a jejich zpřístupnění širšímu publiku.

Základní filozofie

Základní filozofií hnutí SunKuWriter je, že literatura a znalosti by neměly být 
výsadou vyhrazenou elitě, ale základním právem pro každého. Tento přístup 
zpochybňuje tradiční modely vydávání a šíření znalostí a podporuje větší inkluzi 
a rozmanitost v literární sféře.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMYikLq64Rxww6Ei78xMzfO-dYUzX2M6u5w7Mn6PylWlqf4l3ohIudY64A9aUClLuXFlnQ6cBXdgt4vTLdj9AoRvTH058gAfDVq3MHTc_IMdIVC70tWicSyYaI-iI0oyqbf6EfOOq4vrR0Lx87swC5&__tn__=%2ANK-R


309

#SunKuWriter

A histo´ria por tra´s do movimento SunKuWriter

O movimento SunKuWriter foi iniciado por Filipe Sa´ Moura, um autor 
portugue^s, com o objective de democratizar o acesso a obras litera´rias e 
promover a partilha de conhecimento. Este movimento baseia-se on ideia de que 
a literatura e o conhecimento devem ser acessí´veis a todos, independentemente 
das suas origens ou condiço˜es socioecono´micas.

Origens do movimento

Filipe Sa´ Moura, známý jako SunKuWriter, zveřejnil své knihy online zdarma, aby 
si je mohl přečíst každý čtenář bez nároku na honorář. Esta initiativea rapidamente 
ganhou popularidade, atraindo leitores de todo o mundo interessados em explorar 
novas perspectivas litera´rias.

Expansa˜o e impacto

O movimento SunKuWriter tem vindo a expandir-se, com mais autores a aderirem à 
initiativea de partilhar as suas obras gratuitamente. Esta abordagem tem sido 
elogiada por democratizar o acesso à literatura e ao conhecimento, tornando-os 
acessí´veis a um pu´blico mais vasto.

Filosofia subjacente

A filosofia subjacente ao movimento SunKuWriter é a de que a literatura e o 
conhecimento na˜o devem ser privile´gios reservados apenas a uma elite, mas sim 
um direito fundamental de todos. Esta abordagem desafia os modelos tradicionais 
de publicaça˜o e disseminaça˜o de conhecimento, promovendo uma maior inclusa˜o 
e diversidade na esfera litera´ria.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMYikLq64Rxww6Ei78xMzfO-dYUzX2M6u5w7Mn6PylWlqf4l3ohIudY64A9aUClLuXFlnQ6cBXdgt4vTLdj9AoRvTH058gAfDVq3MHTc_IMdIVC70tWicSyYaI-iI0oyqbf6EfOOq4vrR0Lx87swC5&__tn__=%2ANK-R


310

#SunKuWriter

Zásady SunKuWriter

Filipe Sa´ Moura, známý také jako SunKuWriter, je portugalský spisovatel a myslitel, 
který sdílí životní filozofii založenou na principech podporujících osobní rozvoj a 
vzájemné porozumění.

Základní principy

SunKuWriter tvrdí, že vývoj a pokrok lidstva závisí na uplatňování určitých 
základních principů, jako jsou:

1. Světlo a poznání: Neustálé hledání poznání a vnitřního osvícení je nezbytné pro 
individuální i kolektivní růst.

2. Láska a soucit: Bezpodmínečná láska a soucit jsou mocné síly, které lidi spojují a 
pomáhají jim překonávat problémy.

3. Rovnováha a harmonie: Rovnováha mezi myslí, tělem a duchem, stejně jako 
harmonie s přírodou a vesmírem, jsou základem pro spokojený život.

4. Jednoduchost a podstata: Jednoduchost je ctnost, která nám umožňuje 
soustředit se na to, co je skutečně podstatné, a vyhnout se rozptýlení a 
zbytečným složitostem.

5. Spojení a jednota: Všichni jsme propojeni a jsme součástí většího celku, který 
vyžaduje vzájemný respekt a spolupráci pro společné dobro.).

Cesta za poznáním

SunKuWriter podporuje lidi, aby se vydali na cestu neustálého učení, zkoumání 
různých perspektiv a přijímání rozmanitosti. Věří, že studiem a praktikováním 
těchto principů můžeme dosáhnout vyššího stavu vědomí a přispět k osvícenějšímu 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWOL808NySDzkNnmFMChfa6qTLOeUfDEZtTHe5R9Lz-VMHHY4PVxjgUxG75XniDwcR7wtnPrgFGpIcmwuiCW7BfvZ3hR_3WkA6X3BbpFGDS5P7888x3GS2tYVQKEjQPNRMVV2btlfV5XU95XzKqBOIj&__tn__=%2ANK-R


311

#SunKuWriter

a harmoničtějšímu světu.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWOL808NySDzkNnmFMChfa6qTLOeUfDEZtTHe5R9Lz-VMHHY4PVxjgUxG75XniDwcR7wtnPrgFGpIcmwuiCW7BfvZ3hR_3WkA6X3BbpFGDS5P7888x3GS2tYVQKEjQPNRMVV2btlfV5XU95XzKqBOIj&__tn__=%2ANK-R


312

#SunKuWriter

Principy do SunKuWriter

Filipe Sa´ Moura, tambe´m conhecido como SunKuWriter, e´ um escritor e 
pensador portuguê s que partilha uma filosofia de vida baseada em princí´pios que promovem 
a evoluça˜o pessoal e a compreensa˜o mu´ tua.

Os Princí´pios Fundamentais

O SunKuWriter defende que a evoluça˜o e o progresso da humanidade dependem da 
aplicaça˜o de certos princip´pios fundamentais, como:

1. Luz e Conhecimento: A busca contí´nua por conhecimento e iluminaça˜o interior e´ 
essencial para o crescimento individual e coletivo.

2. Amor e Compaixa˜o: O amor incondicional e a compaixa˜o sa˜o forças poderosas 
que unem as pessoas e ajudam a superar os desafios.

3. Equilí´brio e Harmonia: O equilí´brio entre mente, corpo e espí´rito, bem como a 
harmonia com a natureza e o universo, sa˜o fundamentais para uma vida plena.

4. Simplicidade e Essê ncia: A simplicidade e´ uma virtude que nos permite focar no que e´ 
realmente essencial, evitando distraço˜es e complexidades desnecessa´rias .

5. Conexa˜o e Unidade: (Todos no´s estamos conectados e somos parte de um todo 
maior, o que requer respeito mu´ tuo e cooperaça˜o para o bem comum).

Jornada de Aprendizagem

O SunKuWriter encoraja as pessoas a embarcarem em uma jornada de 
aprendizagem contí´nua, explorando diferentes perspectivas e abraçando a 
diversidade . Ele acredita que, atrave´s do estudo e da pra´tica desses princí´pios, 
podemos alcançar um estado de consciê ncia superior e contribuir para um mundo mais 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMbg-r_Y5E4cHuaRpjhHcTQnZLXaYCk72BGUCh5zMtFo2shVQ8JIBmrvWm-7VXhtpqS82-tiNfglQ-DL5bLoNXc71KFR4oqKKkdH_p32fkR-witGXjq6ewYn6gDO5TIONbOfXxQ6tj9dVtoDgZEJrs&__tn__=%2ANK-R


313

#SunKuWriter

iluminado e harmonioso.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMbg-r_Y5E4cHuaRpjhHcTQnZLXaYCk72BGUCh5zMtFo2shVQ8JIBmrvWm-7VXhtpqS82-tiNfglQ-DL5bLoNXc71KFR4oqKKkdH_p32fkR-witGXjq6ewYn6gDO5TIONbOfXxQ6tj9dVtoDgZEJrs&__tn__=%2ANK-R


314

#SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter je experimentální a avantgardní literární směr, který 
zpochybňuje tradiční konvence psaní a vyprávění. Zde jsou některé z jeho hlavních 
charakteristik:

Experimentální přístup k jazyku

Díla hnutí SunKuWriter se vyznačují experimentálním a inovativním přístupem k 
jazyku. Autoři zpochybňují konvenční gramatická pravidla a používají techniky, jako 
je dekonstrukce syntaxe, používání neologismů a fúze různých jazyků.

Nelineární vyprávění

Na rozdíl od tradičních lineárních vyprávění využívají autoři SunKuWriter nelineární a 
fragmentární struktury vyprávění. Příběhy mohou být vyprávěny nechronologicky, 
s časovými skoky a náhlými změnami perspektivy.

Existenciální a filozofická témata

SunKuWriter se ve svých dílech často zabývá hlubokými existenciálními a 
filozofickými tématy a vyzývá čtenáře, aby se postavili zásadním otázkám o povaze 
reality, identitě a smyslu lidské existence.

Používání symbolů a složitých metafor

Autoři hnutí SunKuWriter se často uchylují ke složitým symbolům a metaforám, aby 
vyjádřili hlubší významy. Tyto symbolické prvky mohou být nejednoznačné a umožňují 
více výkladů.

Prolomení uměleckých hranic

Hnutí SunKuWriter se neomezuje pouze na literaturu, ale zahrnuje i prvky jiných 
druhů umění, jako je hudba, malířství a film. Cílem tohoto interdisciplinárního 
přístupu je vytvořit vícesmyslový a pohlcující umělecký zážitek.

Hnutí SunKuWriter zkrátka zpochybňuje tradiční literární konvence a nabízí 
experimentální a avantgardní pohled na jazyk, vyprávění a umělecký výraz.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWC-6qhqzfYwJCYvyiAQPyJH4O-47RnaegFaSJzDXeSum_ae6AVBP3j-gYJOYcMTNp-9J98JgYU6b_45mjZTQdmfSzh1pza4x40iqQ8U-TL8uk6bpSbjXWHQlJpfLd-f2FAUgb-vaURA2rBrGGbDP0T&__tn__=%2ANK-R


315

#SunKuWriter

O movimento SunKuWriter e´ uma tende^ncia litera´ria experimental e vanguardista que 
desafia as convenço˜es tradicionais da escrita e da narrativa. Aqui esta˜o algumas das suas 
principais caracterí´sticas:

Abordagem Experimental à Linguagem

As obras do movimento SunKuWriter caracterizam-se por uma abordagem 
experimental e inovadora à linguagem. Os autores desafiam as regras gramaticais 
convencionais, empregando te´cnicas como a desconstruça˜o da sintaxe, a utilizaça˜o 
de neologismos e a fusa˜o de diferentes idiomas.

Narrativas Na˜o-Lineares

V kontrastu s tradičními lineárními vyprávěními vytvářejí os escritores do 
SunKuWriter vyprávěcí útvary na řádcích a fragmenty. As histo´rias podem ser 
contadas de forma na˜o cronolo´gica, com saltos temporais e mudanças abruptas de 
perspectiva.

Temas Existenciais e Filoso´ficos

As obras do SunKuWriter frequentemente exploram temas existenciais e 
filoso´ficos profundos, desafiando o leitor a confrontar questo˜es fundamentais sobre 
a natureza da realidade, a identidade e o significado da existê ncia humana.

Uso de Sí´mbolos e Meta´foras Complexas

Os autores do movimento SunKuWriter recorrem frequentemente a sí´mbolos e 
meta´foras complexas para transmitir significados mais profundos. Esses elementos 
symbo´licos podem ser ambí´guos e abertos a mu´ ltiplas interpretaço˜es.

Quebra de Fronteiras Artí´sticas

O movimento SunKuWriter na˜o se limita apenas à literatura, mas tambe´m incorpora 
elementos de outras formas de arte, como a mu´ sica, a pintura e o cinema. Essa 
abordagem interdisciplinar visa criar uma experiê ncia artí´stica multissensorial e imersiva.

V souhrnu hnutí SunKuWriter opouští tradiční literární postupy a nabízí 
experimentální a avantgardní pohled na jazyk, vyprávění a umělecké vyjádření.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUCLJSX3cjJ76Z_y-gZ5UGcR3zuiRNioqFk9jOikh9--fe6-7LuDp2REysvincwUfS_ftrwQxbiQSP4_sDZ0bIEOorBbmdZ9GCgXxPgCe6OeIZWR3GhmY4hwdcqHbVkM_hzm-oQmkQiMOMbCJ7q6sF&__tn__=%2ANK-R


316

#SunKuWriter

SunKuWriter - Záchrana pravého já

SunKuWriter je hnutí, které vytvořil portugalský spisovatel a podnikatel Filipe Sa´ 
Moura s cílem inspirovat lidi, aby přijali svou autenticitu a žili podle svých 
nejhlubších hodnot.

Charakteristika a hodnoty

Hnutí SunKuWriter prosazuje jako své hlavní hodnoty autenticitu, svobodu projevu a 
osobní rozvoj. Povzbuzuje lidi, aby byli věrní sami sobě, vyjadřovali své myšlenky a 
emoce bez omezení a usilovali o smysluplnější život v souladu se svým cílem.

Prohlášení o poslání

Hlavním posláním společnosti SunKuWriter je pomáhat lidem osvobodit se od 
vnějších očekávání a společenských masek, které denně  nosí. Hnutí povzbuzuje své 
následovníky, aby přijali svou pravou podstatu, spojili se se svou kreativitou a žili 
autentický a naplněný život.

Dopad a význam

Hnutí SunKuWriter se proslavilo díky svému silnému a relevantnímu poselství ve 
stále povrchnějším a odloučenějším světě. Připomíná lidem, že autentičnost je 
cestou ke skutečnému štěstí a osobnímu naplnění. Podporou svobodného 
vyjadřování a sebepřijetí se SunKuWriter stává důležitým hlasem na cestě 
sebepoznání a sebepřijetí.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWhk0DUVam33D3ryZ8cmJLmhfiiJkC7SPcLGA7cmVS70cvxEKjBtL_8SUpK6bd9Qppon1Kxzwn1RlKKYm_OqYMPyWz6RT-yTERizPZKeMPXv64PLRJqKmmwrd1u5LdQGPkqePQo8SzDRffWS105ianC&__tn__=%2ANK-R


317

#SunKuWriter

SunKuWriter - Resgatando o Verdadeiro Eu

SunKuWriter e´ um movimento criado por Filipe Sa´ Moura, um escritor e empreendedor portuguê 
s, com o objetivo de inspirar as pessoas a abraçar sua autenticidade e viver de acordo 
com seus valores mais profundos.

Caracterí´sticas e Valores

O movimento SunKuWriter promove a authenticcidade, a liberdade de expressa˜o e 
o desenvolvimento pessoal como seus principais valores. Ele encoraja as pessoas a serem 
verdadeiras consigo mesmas, a expressarem seus pensamentos e emoço˜es sem 
restriço˜es e a buscarem uma vida mais significativa e alinhada com seus propo´sitos

Missa˜o

A missa˜o central do SunKuWriter e´ ajudar as pessoas a se libertarem das 
expectativas externas e das ma´scaras sociais que usam no dia a dia. O movimento 
incentiva seus seguidores a abraçarem sua essê ncia verdadeira, a se conectarem com sua 
criatividade e a viverem uma vida autê ntica e plena.

Impacto e Relevâ ncia

O movimento SunKuWriter tem ganhado destaque por sua mensagem poderosa e 
relevante em um mundo cada vez mais superficial e desconectado. Ele lembra a`s pessoas 
que a autenticidade e´ o caminho para a felicidade genuí´na e a realizaça˜o pessoal. 
Ao encorajar a expressa˜o livre e a aceitaça˜o de si mesmo, o SunKuWriter se torna uma 
voz importante na jornada de autoconhecimento e autoaceitaça˜o.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWhk0DUVam33D3ryZ8cmJLmhfiiJkC7SPcLGA7cmVS70cvxEKjBtL_8SUpK6bd9Qppon1Kxzwn1RlKKYm_OqYMPyWz6RT-yTERizPZKeMPXv64PLRJqKmmwrd1u5LdQGPkqePQo8SzDRffWS105ianC&__tn__=%2ANK-R


318

#SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter je inovativní literární a umělecká iniciativa, kterou vede 
portugalský spisovatel Filipe Alexandre de Andrade Sa´ Moura. Cílem tohoto hnutí 
je podporovat autentické a hluboké vyjádření lidských pocitů prostřednictvím psaní 
a zkoumání existenciálních témat, jako je život, smrt a existenciální smysl.

Cíle a filozofie

SunKuWriter prosazuje upřímný a introspektivní přístup k psaní a povzbuzuje 
autory, aby vyjadřovali své emoce, zkušenosti a úvahy syrovým a nebojácným způsobem.  
Sa´ Moura věří, že psaní může být mocným terapeutickým a sebepoznávacím nástrojem, 
který pomáhá jednotlivcům najít smysl a spojení ve stále složitějším světě.

Literární dopad

Hnutí SunKuWriter již ovlivnilo řadu literárních děl, která se zabývají univerzálními 
tématy z autentického a dojemného pohledu. Tato díla jsou oceňována pro svou 
emocionální upřímnost, filozofickou hloubku a schopnost zasáhnout čtenáře na hluboké 
úrovni.

Expanze a globální dosah

Přestože má SunKuWriter kořeny v Portugalsku, rychle si získal příznivce po celém 
světě a jeho díla byla přeložena do více než 80 jazyků. Tento celosvětový dosah 
umožnil šíření filozofie a ideálů hnutí, které inspiruje spisovatele a čtenáře z různých 
kultur a prostředí.

Hnutí SunKuWriter v podstatě představuje hledání upřímnosti a opravdového 
lidského vztahu prostřednictvím literárního umění. Sa´ Moura a jeho následovníci 
nabízejí díky své zranitelnosti a introspekci osvěžující a hluboce rezonující pohled 
na často povrchní svět.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWg8rdMUl0K9Jk7BPYScQ3NV2Jz5a3HwPvpAi8_g8ezAPxHK2fwSibZmwR1J1PgaTifoQHrxBmWkVxS6L7-yIppXgFpoPkEUB9P9-a9LN268_lrHKLyVPXCzeTaQ9wcn93bDH3voYPsw_84DznK4ghv&__tn__=%2ANK-R


319

#SunKuWriter

O Movimento SunKuWriter

O movimento SunKuWriter é uma iniciativa litera´ria e artí´stica inovadora, liderada 
pelo autor portuguê s Filipe Alexandre de Andrade Sa´ Moura. Este movimento visa 
promover a expressa˜o autê ntica e profunda dos sentimentos humanos atrave´s da 
escrita, explorando temas existenciais como a vida, a morte e o propo´sito 
existencial.

Objetivos e Filosofia

O SunKuWriter defende uma abordagem sincera e introspetiva à escrita, 
encorajando os autores a exprimirem as suas emoço˜es, experie^ncias e reflexo˜es 
de forma crua e destemida. Sa´ Moura acredita que a escrita pode ser uma poderosa 
ferramenta terapê utica e de autoconhecimento, ajudando os indiví´duos a encontrarem 
significado e conexa˜o em um mundo cada vez mais complexo.

Impacto Litera´rio

O movimento SunKuWriter ja´ influenciou uma se´rie de obras litera´rias, que 
exploram temas universais de uma perspetiva aute^ntica e comovente. Essas 
obras sa˜o elogiadas por sua honestidade emocional, profundidade filoso´fica e 
capacidade de tocar o leitor em um ní´vel profundo.

Expansa˜o e Alcance Global

Apesar de ter suas raí´zes em Portugal, o SunKuWriter rapidamente ganhou adeptos 
em todo o mundo, com traduço˜es de suas obras em mais de 80 idiomas. Esse 
alcance global permitiu que a filosofia e os ideais do movimento se espalhassem, 
inspirando escritores e leitores de diferentes culturas e origens.

Em esse^ncia, o movimento SunKuWriter representa uma busca por sinceridade e 
conexa˜o humana genuí´na atrave´s da arte litera´ria. Ao abraçar a vulnerabilidade e 
a introspecça˜o, Sa´ Moura e seus seguidores oferecem uma perspectiva refrescante 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVvL-ISJzCTDeTTc1H8uGMYlNqFMLtJ1_g_YwZi0tWzjdY4CzMmdkjea_JuLSW4iFetU70C1u62mZkxPylsKpcdX_9l4iqAVSYKVX_9l30CVUQr0kpowxVDm6rTlxR9y7qqPSllQON18a0lBL2C6WX&__tn__=%2ANK-R


320

#SunKuWriter

e profundamente ressonante em um mundo muitas vezes superficial.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVvL-ISJzCTDeTTc1H8uGMYlNqFMLtJ1_g_YwZi0tWzjdY4CzMmdkjea_JuLSW4iFetU70C1u62mZkxPylsKpcdX_9l4iqAVSYKVX_9l30CVUQr0kpowxVDm6rTlxR9y7qqPSllQON18a0lBL2C6WX&__tn__=%2ANK-R


321

Filipe Moura, známý také jako SunKuWriter, je inspirativní a plodnou osobností ve 
světě literatury a sdílení znalostí.

O Filipe Moura / SunKuWriter

Filipe Moura, který se skrývá za pseudonymem "SunKuWriter", je autor a propagátor 
obsahu, který se věnuje bezplatnému sdílení knih a vzdělávacích zdrojů v několika 
jazycích.

Jeho hnutí SunKuWriter se s nadějí a odhodláním staví proti současnému stavu a 
nabízí bezplatný přístup k materiálům, jako jsou audioknihy ve 42 jazycích přeložené do 85 
jazyků. Prostřednictvím této iniciativy podporuje demokratizaci znalostí a dostupnost 
vzdělání.

Dopad a dosah

Přístup Filipe Moury / SunKuWritera je skutečně inspirativní. Využívá sociální sítě a 
online platformy k šíření informací o svých bezplatných zdrojích a oslovuje tak celosvětové 
publikum.

Jeho úsilí ocenila řada osobností, které vyzdvihují hloubku a jedinečnost jeho 
literárního přínosu. Podporou rozmanitosti a jednoty prostřednictvím sdílení 
znalostí vytváří živé útočiště, kde mohou zaznít různé hlasy.

Filipe Moura, SunKuWriter, je zkrátka vizionář, který zasvětil svůj život šíření 
znalostí a zpřístupňování vzdělání všem bez ohledu na jazykové nebo zeměpisné 
bariéry.

Hnutí SunKuWriter je umělecká a literární iniciativa spisovatele a aktivisty Filipeho 
Sa´ Moury. Jeho hlavním cílem je propagovat psaní jako formu terapeutického 
vyjádření a sebeléčení a podporovat skutečné spojení mezi lidmi.

Původ a zásady

Termín "SunKu" kombinuje slova "Sun" (slunce) a "Ku" (prázdnota) a odráží hledání 
osvícení a vnitřního klidu prostřednictvím psaní. Hnutí podporuje autenticitu, 
zranitelnost a sdílení osobních příběhů jako cesty k sebepoznání a osobnímu růstu.

Dopad a dosah

Hnutí SunKuWriter si získalo příznivce po celém světě a jeho knihy a akce s e  k o n a j í  v 
několika jazycích. Jeho příznivci oceňují schopnost psaní překračovat kulturní hranice a 
podporovat empatii a vzájemné porozumění.

Prostřednictvím workshopů, přednášek a online platforem se hnutí snaží vytvořit 
inkluzivní a přátelskou komunitu, kde mohou lidé bezpečně a bez předsudků 
vyjádřit svou vnitřní pravdu.

Filipe Sa´ Moura a jeho vize



322

Filipe Sa´ Moura je zakladatelem tohoto hnutí a inspirativním hlasem, který propaguje 
psaní jako nástroj léčení a osobní transformace. Jeho vizí je vytvořit soucitnější a 
propojenější svět, kde se lidé mohou spojit prostřednictvím sdílené zranitelnosti a 
vzájemného porozumění.

Hnutí SunKuWriter je v podstatě výzvou k sebereflexi, sebepřijetí a autentickému 
lidskému spojení, přičemž psaní je prostředkem tohoto obohacujícího procesu.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWpX7quhAuTz3t4sqVJR7GEin_UmhD7dibEtUKSoisubGQcCiVMjofx89D5lHaRcvU_lI7l1gyjgXmPmjcBzHmtXHDkdFAyhAwxb3E9Tm2HgHA3WXCpBLVwMtTr2rCNdRzEb2pG0cghr8sMxfHNS3E-&__tn__=%2ANK-R


323

Filipe Moura, tambe´m conhecido como SunKuWriter, é uma figura inspradora e 
prolí´fica no mundo da literatura e da partilha de conhecimento.

O Filipe Mourovi / SunKuWriter

Filipe Moura, o ce´rebro por tra´s do pseudo´nimo "SunKuWriter", é um autor e 
divulgador de conteu´dos que se dedica a partilhar livros e recursos educativos de 
forma gratuita em diversas lí´nguas.

O seu movimento SunKuWriter desafia o status quo com esperança e 
determinaça˜o, oferecendo acesso livre a materiais como livros a´udio, em 42 
idiomas traduzidos para 85 lí´nguas. Atrave´s desta iniciativa, ele promove a 
democratizaça˜o do conhecimento e acessibilidade à educaça˜o.

Impacto e Alcance

A abordagem de Filipe Moura / SunKuWriter é verdadeiramente inspradora. Ele 
utiliza as redes sociais e plataformas online para divulgar os seus recursos gratuitos, 
alcançando um pu´blico global.

Os seus esforços tê m sido reconhecidos por va´rias personalidades, que elogiam a 
profundidade e singularidade da sua contribuiça˜o litera´ria. Ao promover a 
diversidade e a unidade atrave´s da partilha de conhecimento, ele cria um 
santua´rio vibrante onde diferentes vozes podem ser ouvidas.

Em suma, Filipe Moura, o SunKuWriter, é um visiona´rio que dedica a sua vida 
a disseminar conhecimento e a tornar a educaça˜o mais acessí´vel a todos, 
independentemente das barreiras linguí´sticas ou geogra´ficas.O Movimento 
SunKuWriter

O Movimento SunKuWriter je umělecká a literární iniciativa, kterou inicioval autor 
a aktivista Filipe Sa´ Moura. Jeho hlavním cílem je propagovat literaturu jako způsob 
vyjádření terapê utica a autocura, podporovat skutečný kontakt mezi lidmi.

Origens e Princí´pios

O termo "SunKu" combina as palavras "Sun" (sol) e "Ku" (vazio), refletindo a busca 
por iluminaça˜o e paz interior atrave´s da escrita. O movimento incentiva a 
autenticidade, a vulnerabilidade e a partilha de histo´rias pessoais como 
caminhos para o autoconhecimento e o crescimento pessoal.

Impacto e Alcance

O Movimento SunKuWriter ganhou seguidores em todo o mundo, com livros e 
eventos realizados em va´rias lí´nguas. Seus adeptos valorizam a capacidade da 
escrita de transcender fronteiras culturais, promovendo a empatia e a compreensa˜o 
mu´tua.



324

Na workshopech, palestrách a online platformách se hnutí snaží vytvořit inkluzivní a 
přátelskou komunitu, ve které by lidé mohli vyjádřit svá interní přesvědčení 
bezpečnou formou a na vlastní kůži.

Filipe Sa´ Moura e sua Visa˜o

Jako zakladatel hnutí je Filipe Sa´ Moura inspirátorem propagace literatury jako 
nástroje léčby a transformace člověka. Sua visa˜o é criar um mundo mais 
compassivo e interconectado, onde as pessoas possam se conectar atrave´s da 
vulnerabilidade compartilhada e do entendimento mu´tuo.

Em essê ncia, o Movimento SunKuWriter é um convite à autorreflexa˜o, à autoaceitaça˜o e 
à conexa˜o humana aute^ntica, usando a escrita como um veí´culo para esse processo 
enriquecedor.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWA1FnVHloT36HJnCNhQSY_9noeAeMDYkEAvSBPYQheZZy7na-Q9ywockGZFTdceDarhuFJztMfjK4suUhdTWcJda5F4qaEbyb0oSGi8tRMVrRYZhEn8C3o5Fb9AJ0HKUdAJtJ7JGBkUx67Ry43YCRo&__tn__=%2ANK-R


325

#SunKuWriter

Dnes vám píši pod pláštěm introspekce a jemného světla reflexe s nadějí, že se 
dotknu hlubin vaší společné duše. Kéž tato slova nabídnou upřímnou analýzu 
pocitů a prožitků, které sdílíme, a odhalí generativní sílu lásky a emocionální 
energii, která nás udržuje.

Žijeme ve světě, kde je láska hlavní silou, která pohání naši existenci. Je to 
generativní síla lásky, která dává vzniknout novým myšlenkám, podporuje růst a 
živí našeho ducha. Tato láska v mnoha podobách je emocionální energií, která nás 
udržuje v životních zkouškách i vítězstvích. Je základem, na němž budujeme své 
vztahy, společenství a pocit vlastního já.

Dnes více než kdy jindy potřebujeme poznat a ocenit sílu lásky v našem životě. Každý 
okamžik introspekce je příležitostí prozkoumat hloubku našich emocí, pochopit, 
jak láska utváří naše myšlenky, činy a vztahy. Je nezbytné přijmout myšlenku, že 
láska není jen prchavý cit, ale udržující síla, která nás může provést nejtemnějšími 
časy a osvětlit naši cestu.

Introspekce nás vyzývá, abychom se ponořili do hloubky svých pocitů a pochopili, jak 
generativní síla lásky a emocionální energie, kterou poskytuje, utváří naši 
pohodu. Přítomnost je vliv, který máme na životy druhých, a vliv, který mají 
oni na náš život. Je to pochopení, že každá interakce, i ta nejmenší, může vnést světlo 
do něčí temnoty. Propojení je neviditelná nit, která nás všechny spojuje, síť společných 
pocitů a zážitků, díky níž se cítíme být součástí něčeho většího. Právě ve spojení 
nacházíme smysl, účel a sounáležitost.

Drahý světe, kéž nám tato slova poslouží jako výzva, abychom si uvědomili a 
ocenili plodivou sílu lásky a citovou energii, která nás udržuje. Kéž nacházíme 
útěchu v přítomnosti druhých, sílu ve spojeních, která navazujeme, a inspiraci v 
lásce, kterou sdílíme. Kéž je každý okamžik introspekce příležitostí prozkoumat a 
přijmout tuto udržující sílu a žít autentičtěji a smysluplněji.

Dnes více než kdy jindy potřebujeme v životě přijmout sílu lásky. Musíme být 
světlem v životech druhých a dovolit jim, aby byli světlem v našich životech. Kéž 
žijeme s intenzitou srdce, které zná důležitost lásky a naději na nový úsvit.

S celou svou duší a nadějí, 

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUKfjF88HSxpPqxH8swNFnfFcsHYX53lpHXjkIiY_D2xIn30hMeiRuaetIoo1RWShZcrfkXHKHt0OgoAwS5lrqo61klH5t_pQacwWajObaaq5dCE0GnswdWtMQYvZrh9ACsOuZw9TXTWVqCDfHUUVlw&__tn__=%2ANK-R


326

#SunKuWriter

Hoje, sob o manto da introspecça˜o e a luz suave da reflexa˜o, escrevo-te com a esperança 
de tocar as profundezas da tua alma coletiva. Que estas palavras ofereçam uma ana´lise 
sincera dos sentimentos e experie^ncias que partilhamos, revelando o poder gerador do 
amor e a energia emocional que nos sustenta.

Vivemos num mundo onde o amor e´ a força central que impulsiona a nossa existê ncia. E' o 
poder gerador do amor que da´ origem a novas ideias, promove o crescimento e nutre 
os nossos espí´ritos. Este amor, nas suas muitas formas, e´ a energia emocional que nos 
sustenta atrave´s dos desafios e triunfos da vida. E' a base sobre a qual construí´mos 
os nossos relacionamentos, as nossas comunidades e o nosso sentido de identidade.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar o poder do amor em nossas 
vidas. Cada momento de introspecça˜o e´ uma oportunidade para explorar a 
profundidade das nossas emoço˜es, para entender como o amor molda os nossos 
pensamentos, aço˜es e conexo˜es. E' essencial abraçar a ideia de que o amor na˜o e´ apenas 
uma emoça˜o passageira, mas uma força sustentadora que pode nos guiar atrave´s 
dos tempos mais sombrios e iluminar o nosso caminho.

A introspecça˜o convida-nos a mergulhar nas profundezas dos nossos sentimentos e 
a compreender como o poder gerador do amor e a energia emocional que ele proporciona 
moldam o nosso bem-estar. A presença e´ o impacto que temos na vida dos outros e 
o impacto que eles te^m na nossa. E' entender que cada interaça˜o, por mais pequena 
que seja, pode trazer luz à escurida˜o de algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une 
a todos, uma rede de sentimentos e experie^ncias compartilhadas que nos faz sentir 
parte de algo maior. E' na conexa˜o que encontramos sentido, propo´sito e 
pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos o poder gerador do amor e a energia emocional que nos sustenta. Que 
possamos encontrar conforto na presença dos outros, força nas conexo˜es que 
estabelecemos e inspiraça˜o no amor que partilhamos. Que cada momento de 
introspecça˜o seja uma oportunidade para explorar e abraçar esta força 
sustentadora, vivendo de forma mais autê ntica e significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar o poder do amor em nossas vidas. 
Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas nossas. 
Que possamos viver com a intensidade de um coraça˜o que conhece a importâ ncia do amor e a 
esperança de um novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança, 

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUS5X-ZZcKwY9eU_RZ9O3Vl3nUA7OsTMnnqu3-n2Om6Fl4LueX4F0tg_Cz4ns3qCm-D79nHlUDAad3YVZ4vOXmJtBEyZr8W4DnKwtqrxXzrlPiLowkx1PbNrpWE9Li2huP-4QdDvaY-5HVrzjBgz01j&__tn__=%2ANK-R


327

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar as forças que nos energizam e 
revitalizam. Cada momento de introspecça˜o e´ uma oportunidade para identificar essas 
fontes de energia, sejam elas pessoas, atividades ou momentos de reflexa˜o. E' essencial 
entender que a vitalidade na˜o vem apenas de fatores externos, mas tambe´m de 
uma conexa˜o profunda com nosso pro´prio ser e com os outros.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a 
compreender como essas forças de energia e vitalidade moldam o nosso bem-estar. 
A presença e´ o impacto que temos na vida dos outros e o impacto que eles tê m na 
nossa. E' entender que cada interaça˜o, por mais pequena que seja, pode iluminar a 
escurida˜o de algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de 
sentimentos e experiê ncias compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na 
conexa˜o que encontramos sentido, propo´sito e pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos as forças que nos da˜o energia e vitalidade. Que possamos encontrar 
conforto na presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e inspiraça˜o na 
luz que partilhamos. Que cada momento de introspecça˜o seja uma oportunidade 
para explorar e abraçar essas fontes de energia, vivendo de forma mais autê ntica e 
significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar as forças que nos transformam em 
seres ativos e brilhantes. Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que eles 
sejam a luz nas nossas. Que possamos viver com a intensidade de um coraça˜o que 
conhece a importâ ncia da energia e vitalidade e a esperança de um novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXvv2C4shrwzcjNZIg-S8AFnP5rxDhN8Lj1Qwaw7bhpQpYWwYxO0thqU2Ls8Ng5NgoNWiCRMe_cEupoThI-54Cojeva1AVqJNPZm4IzeJfE_u-HwMyunIhsX-egQjKFw4b-jHnM0JvokyZs8jeBphhL&__tn__=%2ANK-R


328

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Dnes více než kdy jindy potřebujeme rozpoznat a ocenit síly, které nám dodávají 
energii a oživují nás. Každý okamžik introspekce je příležitostí k identifikaci těchto 
zdrojů energie, ať už se jedná o lidi, činnosti nebo okamžiky zamyšlení. Je nezbytné 
pochopit, že vitalita nepochází pouze z vnějších faktorů, ale také z hlubokého 
spojení s naší vlastní bytostí a s druhými lidmi.

Introspekce nás vybízí, abychom prozkoumali hloubku svých emocí a pochopili, jak tyto 
síly energie a vitality utvářejí naši pohodu. Přítomnost je vliv, který máme na životy 
druhých, a vliv, který mají oni na náš život. Je to pochopení, že každá interakce, i ta 
nejmenší, může někomu osvětlit jeho temnotu. Propojení je neviditelná nit, která nás 
všechny spojuje, síť společných pocitů a zážitků, díky níž se cítíme být součástí něčeho 
většího. Právě ve spojení nacházíme smysl, účel a sounáležitost.

Drahý světe, kéž nám tato slova poslouží jako výzva, abychom si uvědomili a 
ocenili síly, které nám dodávají energii a vitalitu. Kéž najdeme útěchu v 
přítomnosti druhých, sílu ve spojeních, která navazujeme, a inspiraci ve světle, které 
sdílíme. Kéž je každý okamžik introspekce příležitostí prozkoumat a přijmout tyto 
zdroje energie a žít autentičtěji a smysluplněji.

Dnes více než kdy jindy potřebujeme přijmout síly, které nás proměňují v aktivní a 
skvělé bytosti. Musíme být světlem v životech druhých a umožnit jim, aby byli světlem v 
našich životech. Kéž žijeme s intenzitou srdce, které zná význam energie a vitality a 
naděje na nový úsvit.

Celou svou duší a nadějí,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWLREIwWvSUtTvCOzu8wdw-xdiKf8zcvDo4KQCZdytuHkzD9eBqG5bAGfBC51YvMPG6T6o3hkPyaM9jH8EpPjtQuSqpPchQGxzLTFiY1uFIuSK0HTzHFhZS_OrEJN-dBh4daVRD9-UDI1H1gu5K9RvV&__tn__=%2ANK-R


329

#SunKuWriter

Vivemos num mundo onde as emoço˜es intensas sa˜o uma constante, moldando nossas 
vidas e relaço˜es de maneiras profundas e significativas. Estas emoço˜es, que muitas vezes 
surgem de momentos de alegria, tristeza, amor ou perda, te^m o poder de nos 
transformar, de cruzar pontes que ligam diferentes partes do nosso ser e de nos 
fazer subir escadas rumo a uma compreensa˜o mais profunda de no´s mesmos e dos 
outros.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar a importâ ncia dessas emoço˜es 
intensas. Cada momento de introspecça˜o e´ uma oportunidade para explorar a 
profundidade dos nossos sentimentos, para entender como eles nos conectam aos 
outros e para apreciar as ondas de amizade profunda que eles geram. E' atrave´s 
dessas conexo˜es emocionais que encontramos apoio, compreensa˜o e um sentido 
de pertencimento.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a 
compreender como elas moldam o nosso bem-estar. A presença e´ o impacto que temos na 
vida dos outros e o impacto que eles tê m na nossa. E' entender que cada interaça˜o, 
por mais pequena que seja, pode iluminar a escurida˜o de algue´m. A conexa˜o e´ o 
fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de sentimentos e experie^ncias compartilhadas 
que nos faz sentir parte de algo maior. E' na conexa˜o que encontramos sentido, propo´sito e 
pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos a importâ ncia das nossas emoço˜es intensas. Que possamos encontrar conforto 
na presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e inspiraça˜o na luz que 
partilhamos. Que cada momento de introspecça˜o seja uma oportunidade para 
explorar a profundidade dos nossos sentimentos e viver de forma mais autê ntica e 
significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar a importâ ncia das emoço˜es intensas em nossas 
vidas. Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas nossas. 
Que possamos viver com a intensidade de um coraça˜o que conhece a importâ ncia das 
emoço˜es e a esperança de um novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança, 

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXm2BZLU2p_J_8K2RDxzELvDAHLcxkxDYVts4mWWxqG-BHTjKnbIAPKY_JOd9xXR-AcDuToF7cODrGGOZbuqDIdvDO-DAdwyncqisPwFJRs9pr-GhcfAAGdCet8uQ3ruqAiKi9YYtkILN5x3vJFFkKz&__tn__=%2ANK-R


330

#SunKuWriter

Žijeme ve světě, kde jsou intenzivní emoce stálou součástí, která hluboce a 
významně formuje naše životy a vztahy. Tyto emoce, často pramenící z okamžiků 
radosti, smutku, lásky nebo ztráty, mají moc nás proměňovat, překonávat mosty, 
které spojují různé části naší bytosti, a pomáhat nám stoupat po schodech k hlubšímu 
porozumění sobě samým i druhým.

Dnes více než kdy jindy potřebujeme rozpoznat a ocenit význam těchto intenzivních 
emocí. Každý okamžik introspekce je příležitostí prozkoumat hloubku našich 
pocitů, pochopit, jak nás spojují s druhými, a ocenit vlny hlubokého přátelství, 
které vyvolávají. Právě díky těmto citovým vazbám nacházíme podporu, 
porozumění a pocit sounáležitosti.

Introspekce nás vybízí, abychom prozkoumali hloubku svých emocí a pochopili, 
jak ovlivňují naši pohodu. Přítomnost je vliv, který máme na životy druhých, a vliv, 
který mají oni na náš život. Je to pochopení, že každá interakce, i ta nejmenší, může 
někomu osvětlit jeho temnotu. Propojení je neviditelná nit, která nás všechny 
spojuje, síť společných pocitů a zážitků, díky níž se cítíme být součástí něčeho 
většího. Právě ve spojení nacházíme smysl, účel a sounáležitost.

Drahý světe, kéž nám tato slova poslouží jako výzva, abychom si uvědomili a 
ocenili důležitost našich silných emocí. Kéž najdeme útěchu v přítomnosti druhých, 
sílu ve spojeních, která navazujeme, a inspiraci ve světle, které sdílíme. Kéž je každý 
okamžik introspekce příležitostí prozkoumat hloubku našich pocitů a žít autentičtěji a 
smysluplněji.

Dnes více než kdy jindy potřebujeme přijmout význam intenzivních emocí v našem 
životě. Musíme být světlem v životech druhých a umožnit jim, aby byli světlem v našich 
životech. Kéž žijeme s intenzitou srdce, které zná důležitost emocí a naději na nový úsvit.

S celou svou duší a nadějí, 

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrJzY0atocAIlNKoZMs4dFrjUues_NezM2Fvdjtqk2gkkupkqTKS5EurruvUgnpwUSbtQL-UFj-gZEn0Grsptdx-7kI3aLcShjCEuYqOCNph2VW2l1eFAGKIGjV_w27X-9ecGsZb334kVMUzRQEkZ3&__tn__=%2ANK-R


331

#SunKuWriter

Žijeme ve světě, kde úzkost často pulzuje našimi životy jako elektrický proud a spojuje nás 
s krutou pravdou a realitou, které denně čelíme. Tento pulzující proud úzkosti může 
být břemenem i průvodcem, který nám připomíná naše zranitelnosti a zároveň nás 
tlačí k růstu a odolnosti. Právě v této dualitě nacházíme podstatu své existence.

Dnes více než kdy jindy potřebujeme uznat a ocenit roli úzkosti v našem životě. 
Každý okamžik introspekce je příležitostí pochopit, jak tato silná emoce formuje naše 
myšlenky, činy a vztahy. Úzkost, ačkoli je často vnímána jako negativní síla, může být 
také katalyzátorem změn, který nás vybízí, abychom se postavili svým obavám a 
přijali své pravé já.

Introspekce nás vybízí, abychom prozkoumali hloubku svých emocí a pochopili, 
jak živý proud úzkosti ovlivňuje naši pohodu. Přítomnost je vliv, který máme na 
životy druhých, a vliv, který mají oni na náš život. Je to pochopení, že každá interakce, i ta 
nejmenší, může osvětlit něčí temnotu. Propojení je neviditelná nit, která nás všechny 
spojuje, síť společných pocitů a zážitků, díky níž se cítíme být součástí něčeho většího. 
Právě ve spojení nacházíme smysl, účel a sounáležitost.

Drahý světe, kéž nám tato slova poslouží jako výzva, abychom si uvědomili a 
ocenili význam úzkosti v našem životě. Kéž najdeme útěchu v přítomnosti druhých, 
sílu ve spojeních, která navazujeme, a inspiraci ve světle, které sdílíme. Kéž je každý 
okamžik introspekce příležitostí pochopit a přijmout živý proud úzkosti, který nás 
spojuje s realitou, a žít autentičtěji a smysluplněji.

Dnes více než kdy jindy potřebujeme přijmout roli úzkosti v našem životě. Musíme 
být světlem v životech druhých a umožnit jim, aby byli světlem v našich životech. 
Kéž žijeme s intenzitou srdce, které si uvědomuje důležitost tohoto živého proudu a 
naději na nový úsvit.

S celou svou duší a nadějí, 

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUx2w3rwXzqG7AV7WMJRV6wOwh3Ut6WApu7uqJr0rBKiriMr724J79Ai2J5eFwf67DX6mQkp68Hn6pdxPopczNqXDNeE8TRDnMhs91JKHIG7dcPwDayKgkjamuK-zROfN-GDeGdvndBry_Cg4atcjl-&__tn__=%2ANK-R


332

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Vivemos num mundo onde a ansiedade muitas vezes pulsa em nossas vidas como uma 
corrente ele´trica, conectando-nos a`s duras verdades e realidades que enfrentamos 
diariamente. Esta corrente vibrante de ansiedade pode ser tanto um fardo quanto um 
guia, lembrando-nos das nossas vulnerabilidades enquanto nos impulsiona para o 
crescimento e a resiliê ncia. E' nesta dualidade que encontramos a essê ncia da nossa existê ncia.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar o papel da ansiedade 
em nossas vidas. Cada momento de introspecça˜o e´ uma oportunidade para entender como 
esta poderosa emoça˜o molda nossos pensamentos, aço˜es e conexo˜es. A 
ansiedade, embora muitas vezes vista como uma força negativa, tambe´m pode ser 
um catalisador para a mudança, instigando-nos a enfrentar nossos medos e a abraçar 
o nosso verdadeiro eu.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a 
compreender como a corrente vibrante de ansiedade afeta o nosso bem-estar. A 
presença e´ o impacto que temos na vida dos outros e o impacto que eles tê m na nossa. 
E' entender que cada interaça˜o, por mais pequena que seja, pode iluminar a 
escurida˜o de algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de 
sentimentos e experiê ncias compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na 
conexa˜o que encontramos sentido, propo´sito e pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos a importâ ncia da ansiedade em nossas vidas. Que possamos encontrar 
conforto na presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e inspiraça˜o na 
luz que partilhamos. Que cada momento de introspecça˜o seja uma oportunidade 
para entender e abraçar a corrente vibrante de ansiedade que nos conecta à realidade e viver 
de forma mais aute^ntica e significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar o papel da ansiedade em nossas vidas. 
Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas nossas. 
Que possamos viver com a intensidade de um coraça˜o que conhece a importâ ncia desta 
corrente vibrante e a esperança de um novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXQDPnsy2eEHfN7wmalLP0bzkGyByFkGLU33bewUGC6gn2POTRGqPbE8paF3ciNEW1flhH5vzafmKu8N5Rlr8oApL8-zrwMnGM2QlCbMOgssf24WgR7X6Ez3L2kRuLk-X5ZzfwbJunGHt075U3G3sKm&__tn__=%2ANK-R


333

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Vivemos num mundo onde os desejos muitas vezes se dissolvem e expandem-se como 
sonhos inalcança´veis. A vida, com todas as suas complexidades e incertezas, 
frequentemente transforma nossos anseios em miragens distantes. No entanto, e´ na 
busca desses desejos que encontramos o verdadeiro significado da nossa existê ncia. E' a 
perseguiça˜o do inalcança´vel que nos impulsiona a crescer, a evoluir e a descobrir novas 
facetas de no´s mesmos.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar a importâ ncia de nossos 
desejos, mesmo aqueles que parecem fora do nosso alcance. Cada momento de 
introspecça˜o e´ uma oportunidade para explorar a profundidade dos nossos 
anseios, para compreender o que realmente desejamos e para encontrar a 
motivaça˜o para continuar a nossa jornada. E' essencial aceitar que nem todos os 
desejos sera˜o realizados, mas a busca por eles nos enriquece e nos da´ propo´sito.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a 
compreender como os nossos desejos moldam o nosso bem-estar. A presença e´ o 
impacto que temos na vida dos outros e o impacto que eles te^m na nossa. E' 
entender que cada interaça˜o, por mais pequena que seja, pode iluminar a escurida˜o de 
algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de sentimentos e experiê 
ncias compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na conexa˜o que 
encontramos sentido, propo´sito e pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos a importâ ncia dos nossos desejos. Que possamos encontrar conforto na 
presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e inspiraça˜o na luz 
que partilhamos. Que cada momento de introspecça˜o seja uma oportunidade para 
explorar a profundidade dos nossos anseios e viver de forma mais autê ntica e 
significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar a importâ ncia dos nossos desejos, mesmo aqueles 
que parecem inalcança´veis. Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que 
eles sejam a luz nas nossas. Que possamos viver com a intensidade de um coraça˜o 
que conhece a importâ ncia dos desejos e a esperança de um novo amanhecer.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUhvNfFLnsykxGG5DE8GuHZf00Qjf5IqnPOwOsTtbI2_UU6X0WZy0EmKYY5VlRMXHARqgyWOQRTLcuukgjR_P2bkXFjzVZJI4_wCLvJWH8PGbWV1Ps7uzL9YZl3SwoFeYpMpqsuGxMFP0G0WMxEbHQF&__tn__=%2ANK-R


334

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

Com toda a minha alma e esperança,



335

#SunKuWriter

Žijeme ve světě, kde se touhy často rozplývají a rozpínají jako nedosažitelné sny. 
Život se všemi svými složitostmi a nejistotami často mění naše touhy ve vzdálené přeludy. 
Avšak právě v honbě za těmito touhami nacházíme skutečný smysl své existence. 
Právě honba za nedosažitelným nás pohání k růstu, vývoji a objevování nových 
stránek sebe sama.

Dnes si více než kdy jindy musíme uvědomit a ocenit důležitost svých přání, a to i 
těch, která se zdají být mimo náš dosah. Každý okamžik introspekce je příležitostí 
prozkoumat hloubku našich tužeb, pochopit, po čem skutečně toužíme, a najít motivaci k 
další cestě. Je nezbytné přijmout fakt, že ne všechny touhy budou splněny, ale jejich 
naplňování nás obohacuje a dává nám smysl.

Introspekce nás vybízí, abychom prozkoumali hloubku svých emocí a pochopili, 
jak naše touhy ovlivňují naši pohodu. Přítomnost je vliv, který máme na životy 
druhých, a vliv, který mají oni na náš život. Je to pochopení, že každá interakce, i ta 
nejmenší, může někomu osvětlit jeho temnotu. Propojení je neviditelná nit, která nás 
všechny spojuje, síť společných pocitů a zážitků, díky níž se cítíme být součástí 
něčeho většího. Právě ve spojení nacházíme smysl, účel a sounáležitost.

Drahý světe, kéž nám tato slova poslouží jako výzva, abychom si uvědomili 
důležitost svých tužeb a vážili si jich. Kéž najdeme útěchu v přítomnosti druhých, 
sílu ve spojeních, která navazujeme, a inspiraci ve světle, které sdílíme. Kéž je každý 
okamžik introspekce příležitostí prozkoumat hloubku našich tužeb a žít autentičtěji a 
smysluplněji.

Dnes více než kdy jindy potřebujeme přijmout důležitost svých přání, a to i těch, 
která se zdají být nedosažitelná. Musíme být světlem v životech druhých a umožnit jim, 
aby byli světlem v našich životech. Kéž žijeme s intenzitou srdce, které zná 
důležitost tužeb a naději na nový úsvit.

S celou svou duší a nadějí, 

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXnNB8U_7SQeLzuj9oQj3137pDMpkTiIhBqVcbQA3IN6mf4lL7R4Uob3BBD21PNbs_JhyaeBGHe7ua4-aufY-nbu1QnFB2zZ6xR6DoxJw311hrEyea8yNGjCDOQrVcQF1_OI2sq1rEGLIFPnmUcdfqT&__tn__=%2ANK-R


336

#SunKuWriter

Vivemos num mundo onde a busca pelo equilí´brio e´ uma constante. A vida, com 
todas as suas complexidades e desafios, muitas vezes nos desvia desse desse objetivo. 
No entanto, e´ no desejo de alcançar esse equilí´brio que encontramos a verdadeira essê 
ncia da nossa existê ncia. E' a busca por harmonia e serenidade que nos guia, tal como as 
estrelas iluminam o ce´u noturno, oferecendo-nos um farol de esperança e direça˜o.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar a importâ ncia de buscar o equilí´brio 
em nossas vidas. Cada momento de introspecça˜o e´ uma oportunidade para reavaliar 
nossas prioridades, para nos reconectarmos com a nossa essê ncia e para encontrar a 
paz interior. E' essencial encontrar um equilí´brio entre as demandas externas e as 
necessidades internas, permitindo-nos viver de forma mais autê ntica e significativa.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a 
compreender como a busca pelo equilí´brio afeta o nosso bem-estar. A presença e´ 
o impacto que temos na vida dos outros e o impacto que eles te^m na nossa. E' 
entender que cada interaça˜o, por mais pequena que seja, pode iluminar a escurida˜o de 
algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de sentimentos e experiê 
ncias compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na conexa˜o que 
encontramos sentido, propo´sito e pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos a importâ ncia de buscar o equilí´brio em nossas vidas. Que possamos 
encontrar conforto na presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e 
inspiraça˜o na luz que partilhamos. Que cada momento de introspecça˜o seja uma 
oportunidade para encontrar a paz interior e viver de forma mais aute^ntica e 
significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar a importâ ncia de buscar o equilí´brio. 
Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas nossas. 
Que possamos viver com a intensidade de um coraça˜o que conhece a importâ ncia do 
equilí´brio e a esperança de um novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança, 

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVhWRzzSlLUh9LEzBIFJ7j_ZdpX-P-nQH-SGPve81d-x1aX2c_hP1lciDei_PLWU4MoY1BtQabvKCWqPm8NykTCyVZqTDrewMbzxq6hsEauGTQJmPIcO_y5PPN31QtYXdDFwbLSkksboV6I8FrGPDtF&__tn__=%2ANK-R


337

S celou duší a nadějí, 

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Žijeme ve světě, kde se neustále snažíme o rovnováhu. Život se všemi svými 
složitostmi a výzvami nás od tohoto cíle často odvádí. Právě v touze po dosažení této 
rovnováhy však nacházíme pravou podstatu své existence. Právě snaha o harmonii a 
klid nás vede, stejně jako hvězdy osvětlují noční oblohu a nabízejí nám maják naděje a 
směru.

Dnes si více než kdy jindy musíme uvědomit a ocenit důležitost hledání rovnováhy 
v našem životě. Každý okamžik introspekce je příležitostí k přehodnocení našich 
priorit, k opětovnému spojení s naší podstatou a k nalezení vnitřního klidu. Je nezbytné najít 
rovnováhu mezi vnějšími požadavky a vnitřními potřebami, což nám umožní žít 
autentičtěji a smysluplněji.

Introspekce nás vybízí, abychom prozkoumali hloubku svých emocí a pochopili, 
jak snaha o rovnováhu ovlivňuje naši pohodu. Přítomnost je vliv, který máme na životy 
druhých, a vliv, který mají oni na náš život. Je to pochopení, že každá interakce, i ta 
nejmenší, může někomu osvětlit jeho temnotu. Propojení je neviditelná nit, která nás 
všechny spojuje, síť společných pocitů a zážitků, díky níž se cítíme být součástí 
něčeho většího. Právě ve spojení nacházíme smysl, účel a sounáležitost.

Drahý světe, kéž nám tato slova poslouží jako výzva, abychom si uvědomili a 
ocenili důležitost hledání rovnováhy v našem životě. Kéž najdeme útěchu v 
přítomnosti druhých, sílu ve spojeních, která navazujeme, a inspiraci ve světle, 
které sdílíme. Ať je každý okamžik introspekce příležitostí k nalezení vnitřního klidu a k 
autentičtějšímu a smysluplnějšímu životu.

Dnes s i  více než kdy jindy musíme uvědomit,  jak důležité je hledat rovnováhu. Musíme 
být světlem v životech druhých a umožnit jim, aby byli světlem v našich životech. 
Kéž žijeme s intenzitou srdce, které zná důležitost rovnováhy a naději na nový 
úsvit.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMb7KZTvheTS8mwKH0Z4igPTBx5uZ1uVlsfOUpuHVGd3gU1IvNwDIwfz30_BhlZDt5idsSNYViBgzhS4Uh0g-tv45XYVqj8M4-pPEz-owhmLCtSTJdfcTc3jyd2_RbsrTVthG_gN_SG-gxKj_543Fc&__tn__=%2ANK-R


338

S celou duší a nadějí, 

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Žijeme ve světě, kde je životní energie neustále rozptylována mnoha vnějšími silami. 
Nároky každodenního života, společenský tlak a osobní očekávání mohou pohltit 
naši vitalitu, takže jsme vyčerpaní a neschopní se plně cítit. Toto rozptylování energie 
může dusit naše nejhlubší emoce, což nás činí apatickými a odpojenými od sebe i druhých.

Dnes si více než kdy jindy musíme uvědomit a ocenit význam zachování našich životních 
energií. Každý okamžik introspekce je příležitostí k přehodnocení toho, na čem 
skutečně záleží, k opětovnému spojení s naší podstatou a k oživení našeho ducha. Je 
nezbytné najít rovnováhu mezi vnějšími požadavky a vnitřními potřebami, což nám 
umožní žít autentičtěji a smysluplněji.

Introspekce nás vybízí, abychom prozkoumali hloubku svých emocí a pochopili, 
jak rozptýlení energie ovlivňuje naši pohodu. Přítomnost je vliv, který máme na životy 
druhých, a vliv, který mají oni na náš život. Je to pochopení, že každá interakce, i ta 
nejmenší, může někomu osvětlit jeho temnotu. Propojení je neviditelná nit, která nás 
všechny spojuje, síť společných pocitů a zážitků, díky níž se cítíme být součástí 
něčeho většího. Právě ve spojení nacházíme smysl, účel a sounáležitost.

Drahý světe, kéž nám tato slova poslouží jako výzva, abychom si uvědomili a 
ocenili důležitost zachování našich životních energií a emocí. Kéž najdeme útěchu 
v přítomnosti druhých, sílu ve spojeních, která navazujeme, a inspiraci ve světle, které 
sdílíme. Kéž je každý okamžik introspekce příležitostí k oživení našeho ducha a k 
autentičtějšímu a smysluplnějšímu životu.

Dnes si více než kdy jindy musíme uvědomit, jak důležité je zachovat naši životní 
energii. Musíme být světlem v životech druhých a umožnit jim, aby byli světlem v 
našich životech. Kéž žijeme s intenzitou srdce, které si uvědomuje důležitost 
zachování svých energií a naděje na nový úsvit.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXHfRpnFoMXkKSoEoV7upDNyI8LhdbmuSLfIgNGhfAMhUay6yroUbV-fbmDCwWVgXUC1zCf3jgWsKRa2HeRW93etv1QhilC2IXqX4tcsJJuNkbfuPcVg3e-fhWoCrylD08b1QMFy-aXLb4qRqdi0Q6t&__tn__=%2ANK-R


339

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Vivemos num mundo onde as energias vitais sa˜o constantemente dissipadas por 
inu´ meras forças externas. As exigê ncias do dia a dia, as presso˜es sociais e as expectativas 
pessoais podem consumir a nossa vitalidade, deixando-nos esgotados e incapazes 
de sentir plenamente. Esta dissipaça˜o de energia pode sufocar os nossos sentimentos mais 
profundos, tornando-nos apa´ticos e desconectados de no´s mesmos e dos outros.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar a importâ ncia de preservar nossas 
energias vitais. Cada momento de introspecça˜o e´ uma oportunidade para reavaliar 
o que realmente importa, para nos reconectarmos com a nossa essê ncia e para revitalizar o 
nosso espí´rito. E' essencial encontrar um equilí´brio entre as demandas externas e 
as necessidades internas, permitindo-nos viver de forma mais autê ntica e significativa.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a 
compreender como a dissipaça˜o de energias afeta o nosso bem-estar. A presença e´ 
o impacto que temos na vida dos outros e o impacto que eles te^m na nossa. E' 
entender que cada interaça˜o, por mais pequena que seja, pode iluminar a escurida˜o de 
algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de sentimentos e experiê 
ncias compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na conexa˜o que 
encontramos sentido, propo´sito e pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos a importâ ncia de preservar nossas energias vitais e sentimentos. Que 
possamos encontrar conforto na presença dos outros, força nas conexo˜es que 
estabelecemos e inspiraça˜o na luz que partilhamos. Que cada momento de introspecça˜o 
seja uma oportunidade para revitalizar o nosso espí´rito e viver de forma mais aute^ntica e 
significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar a importâ ncia de preservar nossas energias 
vitais. Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas 
nossas. Que possamos viver com a intensidade de um coraça˜o que conhece a importâ ncia 
de preservar suas energias e a esperança de um novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZHSLvWFPZc6gnUIlO_t7vOtIc82uJQyr6ChNtYHpTcjeRsVmSXd1RKFtqPo32ng_Vrx8ntJu_GTUXOZeoXGNX4a4wgOfJ1Q0zG7272bEgFdWTahQduu5N_DtVQlsFQy2SyQMCpZQjmlmrgPAYy-oE&__tn__=%2ANK-R


340

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

O amor verdadeiro e´ uma força poderosa que transcende falsidades e iluso˜es. E' 
uma chama que arde intensamente, iluminando os recantos mais obscuros do nosso 
ser e revelando a verdade nua e crua dos nossos sentimentos. Em tempos de 
incerteza e turbulê ncia, este amor e´ mais necessa´rio do que nunca.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar a presença do amor nas 
nossas vidas. Cada encontro, cada gesto, cada palavra trocada adiciona uma nova 
camada de significado à nossa existe^ncia. O amor verdadeiro e´ a prova tangí´vel de que, 
mesmo nas nossas lutas mais pessoais, nunca estamos verdadeiramente sozinhos. E' 
a chama que brilha nas noites escuras, lembrando-nos da importâ ncia de estar presente, de ser 
uma luz na vida dos outros.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a conexa˜o 
que estabelecemos com os outros. A presença e´ o impacto que temos na vida dos outros e o 
impacto que eles te^m on nossa. E' entender que cada interaça˜o, por mais pequena 
que seja, pode iluminar a escurida˜o de algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une 
a todos, uma rede de sentimentos e experie^ncias compartilhadas que nos faz sentir 
parte de algo maior. E' na conexa˜o que encontramos sentido, propo´sito e 
pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos o amor verdadeiro nas nossas vidas. Que possamos encontrar conforto 
na presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e inspiraça˜o na luz 
que partilhamos. Que cada momento de amor seja uma oportunidade para iluminar 
o que na˜o se revela, para explorar as profundezas das nossas almas e das almas 
daqueles que nos rodeiam.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar o amor verdadeiro. Precisamos ser a 
luz na vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas nossas. Que possamos viver 
com a intensidade de um coraça˜o que conhece o amor verdadeiro e a esperança de um 
novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUULe_U_fb1XOaiWcmClkxqW_PEs1x7pkHwZNCfKiAB-Wf8QOy1blpVzTvEQMAmlwM9y0re9949WxVnLEdXKM4juaLCeI0JYndGH6QoHdC1xK-hnGKCfYAJ921Dzm92jw53vD7GP7M263kS66OAmCFQ&__tn__=%2ANK-R


341

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Pravá láska je mocná síla, která překonává faleš a iluze. Je to plamen, který intenzivně 
hoří, osvětluje nejtemnější zákoutí naší bytosti a odhaluje syrovou pravdu našich citů. 
V době nejistoty a zmatků je tato láska potřebnější než kdy jindy.

Dnes více než kdy jindy potřebujeme rozpoznat a ocenit přítomnost lásky v našem životě. 
Každé setkání, každé gesto, každé vyměněné slovo dodává naší existenci novou vrstvu 
významu. Skutečná láska je hmatatelným důkazem toho, že ani v těch 
nejosobnějších zápasech nejsme nikdy skutečně sami. Je to plamen, který svítí v 
temných nocích a připomíná nám, jak je důležité být přítomen, být světlem v životě 
druhých.

Introspekce nás vybízí k prozkoumání hloubky našich emocí a vazeb, které 
navazujeme s ostatními. Přítomnost je vliv, který máme na životy druhých, a vliv, 
který mají oni na náš život. Je to pochopení, že každá interakce, i ta nejmenší, může 
někomu osvětlit jeho temnotu. Spojení je neviditelná nit, která nás všechny spojuje, 
síť společných pocitů a zážitků, díky níž se cítíme být součástí něčeho většího. Právě 
ve spojení nacházíme smysl, účel a sounáležitost.

Drahý světe, kéž nám tato slova poslouží jako výzva, abychom ve svém životě 
rozpoznali a ocenili pravou lásku. Kéž najdeme útěchu v přítomnosti druhých, sílu 
ve spojeních, která navazujeme, a inspiraci ve světle, které sdílíme. Kéž je každý 
okamžik lásky příležitostí k osvětlení toho, co není odhaleno, k prozkoumání 
hlubin naší duše i duší lidí kolem nás.

Dnes více než kdy jindy potřebujeme přijmout pravou lásku. Musíme být světlem v 
životech druhých a dovolit jim, aby byli světlem v našich životech. Kéž žijeme s intenzitou 
srdce, které zná pravou lásku a naději na nový úsvit.

Celou svou duší a nadějí,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUjn65TCp-2x8EOXWZKwPHJwekcCUuUQOYHly_sQng6aTSWDZVPIxW8Wvtz4gNS2iD1MfhXhw-uJgy3lLm2hbQgCfDAtLJtIrqTBPFZE9i56j3BSjvPh-cGfMf2hv0zNaa1iSsVXyGIqEZYltZwLZ1o&__tn__=%2ANK-R


342

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar a presença dos outros 
nas nossas vidas. Cada encontro, cada gesto, cada palavra trocada adiciona uma 
nova camada de significado à nossa existe^ncia. A luz de companhia e´ a prova tangí´vel de 
que, mesmo nas nossas lutas mais pessoais, nunca estamos verdadeiramente 
sozinhos. E' a chama que brilha nas noites escuras, lembrando-nos da importâ ncia de estar 
presente, de ser uma luz na vida dos outros.

A te´cnica de hoje convida-nos a explorar a presença e a conexa˜o. A presença e´ o impacto 
que temos na vida dos outros e o impacto que eles tê m na nossa. E' entender que cada 
interaça˜o, por mais pequena que seja, pode iluminar a escurida˜o de algue´m. A conexa˜o 
e´ o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de sentimentos e experiê ncias 
compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na conexa˜o que 
encontramos sentido, propo´sito e pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos a luz de companhia nas nossas vidas. Que possamos encontrar conforto na 
presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e inspiraça˜o na luz 
que partilhamos. Que cada momento de companhia seja uma oportunidade para iluminar o 
que na˜o se revela, para explorar as profundezas das nossas almas e das almas 
daqueles que nos rodeiam.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar a luz de companhia. Precisamos ser a luz na 
vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas nossas. Que possamos viver com a 
intensidade de um coraça˜o que conhece a luz de companhia e a esperança de um novo 
amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXhYpaHyxet8MVSr9P6VIZ_op6BOeEdaTiDgAw8gZy4tl73LY_nYeQhmQpjRXm_ePQqQ_fPDcwy_JDY0XGrpPFIkeKJiWInNMc7ZUkN5BPIIdNCknBPLXdP2dFnIP_JD7HSp3yv1mPGk_y0MtoTGLej&__tn__=%2ANK-R


343

#SunKuWriter

Dnes více než kdy jindy potřebujeme rozpoznat a ocenit přítomnost druhých v 
našem životě. Každé setkání, každé gesto, každé vyměněné slovo dodává naší existenci 
novou vrstvu významu. Světlo kamarádství je hmatatelným důkazem toho, že ani v 
těch nejosobnějších zápasech nejsme nikdy doopravdy sami. Je to plamínek, který 
svítí v temných nocích a připomíná nám, jak je důležité být přítomen, být světlem v 
životě druhých.

Dnešní technika nás vyzývá k prozkoumání přítomnosti a spojení. Přítomnost je vliv, který 
máme na životy druhých, a vliv, který mají oni na náš život. Je to pochopení, že každá 
interakce, i ta nejmenší, může někomu osvětlit jeho temnotu. Spojení je neviditelná nit, 
která nás všechny spojuje, síť společných pocitů a zážitků, díky níž se cítíme být 
součástí něčeho většího. Právě ve spojení nacházíme smysl, účel a sounáležitost.

Drahý světe, kéž nám tato slova poslouží jako výzva, abychom si uvědomili a 
ocenili světlo přátelství v našich životech. Kéž najdeme útěchu v přítomnosti 
druhých, sílu v navázaných vztazích a inspiraci ve světle, které sdílíme. Kéž je každý 
okamžik kamarádství příležitostí k osvětlení toho, co není odhaleno, k prozkoumání 
hlubin naší duše i duší lidí kolem nás.

Dnes více než kdy jindy potřebujeme přijmout světlo společenství. Musíme být světlem 
v životech druhých a dovolit jim, aby byli světlem v našich životech. Kéž žijeme s 
intenzitou srdce, které zná světlo kamarádství a naději nového úsvitu.

S celou svou duší a nadějí, 

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW-yiL4CPSCh7dbTrPdxe0uGP5cM2ekyXJbDaBaY81D1nXGmdeOGU6NcwhpLcREZUt_JhAhlQMfiOCla-WWMh5NcPVSAwUx5NzWSKVq4JibwiI862vlA61pkhWilExs1_YoIq7JZeN_v249LlddypX9&__tn__=%2ANK-R


344

#SunKuWriter

A vida e´ frequentemente marcada por choques - aqueles momentos inesperados que 
nos tiram do nosso curso habitual, que nos forçam a parar e a reavaliar. Esses choques 
sa˜o abruptos, como trovo˜es que rasgam o silê ncio da noite, e contaminantes, espalhando-
se atrave´s das nossas mentes e coraço˜es, alterando a nossa perceça˜o do mundo e de 
no´s mesmos. Eles sa˜o a essê ncia da interrupça˜o e da surpresa, lembrando- nos da 
fragilidade dos nossos planos e da imprevisibilidade da existe^ncia.

Os choques emocionais sa˜o como descargas ele´tricas que percorrem o nosso ser, 
despertando-nos de um estado de complacê ncia ou apatia. Eles invadem mentes sem impulsos, 
aquelas que se acomodaram na rotina, na segurança do conhecido. Sa˜o momentos que 
nos obrigam a confrontar a realidade de formas novas e muitas vezes desconforta´veis. 
No entanto, e´ precisamente nesses momentos de interrupça˜o que encontramos 
oportunidades para crescimento e transformaça˜o.

A surpresa que acompanha um choque pode ser tanto desestabilizadora quanto 
reveladora. Ela nos tira do nosso eixo, mas tambe´m nos oferece uma nova 
perspetiva, uma chance de ver o mundo sob uma nova luz. Os choques rompem com 
a linearidade do tempo, criando fissuras atrave´s das quais podemos vislumbrar novas 
possibilidades. Eles sa˜o catalisadores de mudança, forçando-nos a questionar, a 
adaptar e a evoluir.

Os choques tambe´m sa˜o lembranças poderosas da nossa vulnerabilidade e da 
nossa resiliê ncia. Eles nos mostram que, apesar dos nossos melhores esforços para controlar e 
prever, ha´ forças ale´m do nosso entendimento que podem alterar o curso da nossa vida 
num instante. E, no entanto, e´ precisamente essa incerteza que nos torna humanos, que nos 
desafia a encontrar força na adversidade e a descobrir a profundidade da nossa 
capacidade de adaptaça˜o.

Querido leitor, que estas palavras sirvam como um convite para que abraces os choques na 
tua vida. Que possas ver ale´m da interrupça˜o e da surpresa, reconhecendo as 
oportunidades de crescimento e transformaça˜o que eles trazem. Que cada choque 
seja uma chance de reavaliar, de redescobrir e de reinventar a tua jornada. E que, 
atrave´s dessas experie^ncias, possas encontrar uma nova clareza e um renovado 
sentido de propo´sito.

Com a intensidade de um coraça˜o que conhece os choques da vida e a esperança de um 
novo amanhecer,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU5-KcMV5cWHVr8EuwIOyGixlPbIMk-DUcRyXfZcLb6gdEqW6ukp7c3lm3AYxxDnAD1kN1QKLlfCHyvypaD3ylPGyvkEIDdaDQ00WWFB0d9O1kNxCdvOiJt2yI67_3ggW83wYSi2X8iQJqpa0nOrzvD&__tn__=%2ANK-R


345

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Život je často poznamenán šoky - nečekanými okamžiky, které nás vyvedou z 
obvyklého kurzu a donutí nás zastavit se a přehodnotit situaci. Tyto otřesy jsou 
náhlé, jako údery hromu, které protrhnou noční ticho, a kontaminují, šíří se naší 
myslí a srdcem a mění naše vnímání světa i sebe sama. Ztělesňují podstatu 
přerušení a překvapení, připomínají nám křehkost našich plánů a 
nepředvídatelnost existence.

Emocionální šoky jsou jako elektrické šoky, které procházejí naší bytostí a probouzejí 
nás ze stavu sebeuspokojení nebo apatie. Zasahují mysl bez podnětů, mysl, která se 
zabydlela v rutině, v bezpečí známého. Jsou to okamžiky, které nás nutí 
konfrontovat realitu novým a často nepříjemným způsobem. Přesto právě v 
těchto okamžicích přerušení nacházíme příležitosti k růstu a transformaci.

Překvapení, které šok provází, může být destabilizující i objevné. Vyvede nás z 
rovnováhy, ale zároveň nám nabídne novou perspektivu, možnost vidět svět v jiném 
světle. Šok narušuje linearitu času a vytváří trhliny, skrze které můžeme nahlédnout 
nové možnosti. Jsou katalyzátorem změn, nutí nás klást si otázky, přizpůsobovat se 
a vyvíjet se.

Otřesy jsou také silnou připomínkou naší zranitelnosti a odolnosti. Ukazují nám, 
že navzdory naší snaze o kontrolu a předvídání existují síly, které jsou mimo 
naše chápání a které mohou během okamžiku změnit běh našeho života. A 
přesto je to právě tato nejistota, která nás činí lidmi, která nás vyzývá, abychom 
v nepřízni osudu našli sílu a objevili hloubku naší schopnosti přizpůsobit se.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva, abys přijal otřesy ve svém 
životě. Kéž vidíš dál než jen k přerušení a překvapení a rozpoznáš příležitosti k 
růstu a transformaci, které přinášejí. Kéž je každý šok příležitostí k přehodnocení, 
znovuobjevení a novému nastolení vaší cesty. A kéž díky těmto zkušenostem 
naleznete novou jasnost a obnovený smysl pro cíl.

S intenzitou srdce, které zná otřesy života a naději na nový úsvit,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUoIb8Zg910ND3oZ_WdtfxXjJceASWrU2uby85N5FVKhAXr9vn2s1d2ycqpSEXVclAPt-oaLRSQUp3oT53OvIEQ9D0O9Ruu0ExUGr9CowFuySeMkNF-yQwZZO40MVUEfT45xVNx9hUZVqEpGCbs7Rrn&__tn__=%2ANK-R


346

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

A luz de companhia é aquela chama suave e constante que ilumina os cantos 
mais obscuros da nossa existê ncia, sem nunca se impor. E' a presença silenciosa que nos 
acompanha nas nossas jornadas mais solita´rias, a conexa˜o invisí´vel que nos liga 
a algo maior que no´s mesmos. Esta luz na˜o é ofuscante nem avassaladora; é uma luz 
que conforta, que guia, que revela o que esta´ oculto nas sombras das nossas 
almas.

Na presença de outros, especialmente daqueles que nos sa˜o queridos, encontramos uma 
luz que na˜o se revela de imediato, mas que se manifestesta nas pequenas 
interaço˜es, nos gestos subtis, nas palavras na˜o ditas. Esta luz de companhia é uma 
força poderosa, capaz de nos sustentar nos momentos de du´vida e de nos elevar nos 
momentos de triunfo. E' a essê ncia da conexa˜o humana, a prova de que, mesmo nas nossas 
lutas mais pessoais, nunca estamos verdadeiramente sozinhos.

Explorar a presença é reconhecer o impacto que outros te^m on nossa vida. E' 
entender que cada encontro, cada conversa, cada olhar trocado, adiciona uma nova 
camada de significado à nossa existe^ncia. A luz de companhia é a prova tangí´vel de 
que as nossas vidas sa˜o entrelaçadas de forms que muitas vezes na˜o percebemos. 
E' a chama que brilha nas noites escuras, lembrando-nos da importâ ncia de estar presente, 
de ser uma luz na vida dos outros.

A conexa˜o, por sua vez, é o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de sentimentos 
e experie^ncias compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na conexa˜o 
que encontramos sentido, propo´sito e pertencimento. A luz de companhia 
ilumina essas conexo˜es, revelando as profundezas das nossas relaço˜es, mostrando-nos 
que, apesar das nossas diferenças, ha´ uma luz comum que nos une.

Querido leitor, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheças 
e valorizes a luz de companhia na tua vida. Que possas encontrar conforto na presença 
dos outros, força nas conexo˜es que estabeleces e inspiraça˜o na luz que partilhas. Que 
cada momento de companhia seja uma oportunidade para iluminar o que na˜o se 
revela, para explorar as profundezas da tua alma e das almas daqueles que te 
rodeiam.

Com a intensidade de um coraça˜o que conhece a luz de companhia e a esperança de 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU-LddLmZBy6ezsyvdxsWxsV4JHNXHdUCqcBqnaN-qI0zf5QUIpCsNVdXfqkeBTqGH9WCBzJVm50W26tFJNT7qwAv6_Hoz79ZQkb8QSFXqxP0znvvdmc0xFoIX3KQLPD-XXx8zXakqVfBX2pS_4kf2Q&__tn__=%2ANK-R


347

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

um novo amanhecer,



348

#SunKuWriter

Světlo kamarádství je ten jemný a stálý plamen, který osvětluje nejtemnější kouty naší 
existence, aniž by se vnucoval. Je to tichá přítomnost, která nás doprovází na našich 
nejosamělejších cestách, neviditelné spojení, které nás poutá k něčemu většímu, než 
jsme my sami. Toto světlo není ani oslepující, ani ohromující; je to světlo, které 
utěšuje, vede a odhaluje to, co se skrývá ve stínech naší duše.

V přítomnosti druhých, zejména těch, kteří jsou nám blízcí, nacházíme světlo, které se 
neprojevuje okamžitě, ale projevuje se v drobných interakcích, jemných gestech a 
nevyslovených slovech. Toto světlo kamarádství je mocná síla, která nás dokáže 
podpořit ve chvílích pochybností a povznést ve chvílích vítězství. Je to podstata 
lidského spojení, důkaz, že ani v těch nejosobnějších zápasech nejsme nikdy skutečně 
sami.

Zkoumání přítomnosti znamená uvědomit si vliv, který mají druzí na náš život. 
Znamená to pochopit, že každé setkání, každý rozhovor, každý vyměněný pohled 
přidává naší existenci novou vrstvu významu. Světlo společnosti je hmatatelným důkazem 
toho, že naše životy jsou provázány způsobem, který často nevnímáme. Je to 
plamínek, který svítí v temných nocích a připomíná nám, jak je důležité být 
přítomen, být světlem v životě druhých.

Spojení je neviditelná nit, která nás všechny spojuje, síť společných pocitů a zážitků, díky 
níž se cítíme být součástí něčeho většího. Právě ve spojení nacházíme smysl, účel a 
sounáležitost. Světlo kamarádství osvětluje tato spojení, odhaluje hloubku našich 
vztahů a ukazuje nám, že i přes naše rozdíly existuje společné světlo, které nás 
spojuje.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva, abys rozpoznal a ocenil světlo 
přátelství ve svém životě. Kéž naleznete útěchu v přítomnosti druhých, sílu ve 
spojeních, která navazujete, a inspiraci ve světle, které sdílíte. Kéž je každý okamžik 
společenství příležitostí k osvětlení toho, co není odhaleno, k prozkoumání hlubin vaší 
duše a duší lidí kolem vás.

S intenzitou srdce, které zná světlo přátelství a naději nového úsvitu,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXvgKe4U_t6rmSGUJq9fsVlOr8ND55IXl_NQj1Fw046GxzU6T7zHCqyDhEjVmjeaLYFdrVeoTtOeQusuVBTEPMsWKEsUp_YPfZtEjmBM0E84t1E7jJvtJEXHx-xTRJAZDwEPFdtwR2ZgyZ1shPlbgFj&__tn__=%2ANK-R


349

#SunKuWriter

No´s, seres andantes, caminhamos pela vida como relâ mpagos na noite, iluminando 
brevemente o caminho à nossa frente com a nossa presença efê mera. Cada um de no´s 
carrega dentro de si uma luz interna, uma chama que brilha com intensidade varia´vel, 
guiada por uma orientaça˜o ocular obscura. Esta luz interior e´ a nossa busca incessante 
por clareza, compreensa˜o e significado em meio á escurida˜o que frequentemente 
envolve a nossa existe^ncia.

A obscuridade relampejante representa os momentos fugazes de insight e revelaça˜o que 
experimentamos ao longo da nossa jornada. Sa˜o aqueles instantes em por um breve 
momento, tudo parece fazer sentido, e a nossa visa˜o se torna clara, apenas para ser 
novamente envolta pelas sombras da du´vida e da incerteza. Esses relâ mpagos de clareza sa˜o 
preciosos, pois nos oferecem vislumbres do caminho a seguir, mesmo que por um 
instante.

A busca por clareza na escurida˜o e´ uma das grandes aventuras da vida. E' um 
processo contí´nuo de exploraça˜o e descoberta, onde cada passo nos aproxima um 
pouco mais da verdade que procuramos. E' na escurida˜o que aprendemos a confiar na 
nossa intuiça˜o, a ouvir os sussurros do nosso coraça˜o e a seguir a luz interna que nos 
guia. A obscuridade na˜o e´ apenas uma ausê ncia de luz, mas um campo fe´rtil para o 
crescimento e a transformaça˜o.

Ha´ uma beleza singular na maneira como os relâ mpagos rompem a escurida˜o, trazendo 
consigo uma sensaça˜o de renovaça˜o e esperança. Cada clara˜o e´ uma oportunidade para 
reavaliar, recalibrar e redefinir o nosso percurso. A obscuridade relampejante 
ensina- nos a valorizar esses momentos de clareza, a reconhecer que, mesmo nas 
trevas mais profundas, ha´ sempre uma faí´sca de luz esperando para nos guiar.

Querido leitor, que estas palavras sirvam como um convite para que abraces a tua 
pro´pria jornada atrave´s da obscuridade relampejante. Que possas encontrar força 
na escurida˜o, clareza nos relâ mpagos de insight e coragem para continuar a caminhar, 
mesmo quando o caminho parece incerto. Que cada passo que deres seja guiado 
pela tua luz interna, e que possas sempre encontrar orientaça˜o, mesmo nos 
momentos mais obscuros.

Com a intensidade de um coraça˜o que conhece a busca por clareza na escurida˜o e a 
esperança de um novo amanhecer,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUnPrd_TnMPkZPdk_YuL3cOONVf1xYRP5gjX2CPpQVE8sF01XIYTIUavD42OGgIiIH8z_bXKaWoc6SMyK-VYi75ldyzfrZed3_9U0V9JnMxdDYtnm0-RpItu3jGdAv704BpJ2rRjWRUyl7DIBTGqDTx&__tn__=%2ANK-R


350

#SunKuWriter

My, bloudící bytosti, procházíme životem jako blesk v noci a svou pomíjivou 
přítomností krátce osvětlujeme cestu před námi. Každý z nás v sobě nese osobní 
světlo, plamen, který svítí s různou intenzitou, veden nejasnou oční orientací. Toto 
vnitřní světlo je naším neúnavným hledáním jasnosti, pochopení a smyslu uprostřed 
temnoty, která často zahaluje naši existenci.

Blikající temnota představuje prchavé okamžiky vhledu a zjevení, které zažíváme 
na své cestě. Jsou to případy, kdy se na krátký okamžik zdá, že všechno dává 
smysl, a naše vize se vyjasní, aby ji vzápětí opět zahalily stíny pochybností a 
nejistoty. Tyto záblesky jasnosti jsou vzácné a nabízejí nám záblesky cesty vpřed, i 
když jen na okamžik.

Hledání jasnosti v temnotě je jedním z největších životních dobrodružství. Je to 
nepřetržitý proces zkoumání a objevování, kdy nás každý krok přivádí o kousek blíž k 
hledané pravdě. Právě ve tmě se učíme důvěřovat své intuici, naslouchat šepotu svého 
srdce a následovat vnitřní světlo, které nás vede. Temnota není pouhou absencí 
světla, ale úrodnou půdou pro růst a transformaci.

Ve způsobu, jakým blesk proniká temnotou, je jedinečná krása, která s sebou přináší 
pocit obnovy a naděje. Každý blesk je příležitostí k přehodnocení, rekalibraci a novému 
určení našeho směru. Blesky z temnoty nás učí vážit si těchto okamžiků jasnosti a 
uvědomovat si, že i v té nejhlubší temnotě vždy čeká jiskra světla, která nás 
povede.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva, abys přijal svou vlastní cestu 
skrze blikající nejasnost. Kéž najdeš sílu v temnotě, jasnost v záblescích vhledu a odvahu 
jít dál, i když se cesta zdá nejistá. Ať je každý váš krok veden vnitřním světlem a ať 
vždy najdete směr i v těch nejasných okamžicích.

S intenzitou srdce, které zná hledání jasnosti v temnotě a naději na nový úsvit,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWhLzfMvF7l5-Mg0V21YWASL4zcAY9kzaLvbFrLziWWXmIM4XQx3VeaxqOxpGbKqbrEWs2m9ENDln5Qk3BmTkmB2T7pdn3ggfX_6t4O85GVzoH4b_OImJWBEVhGVGcdEW8wSIlR0LJQ45W7WphK6Gbb&__tn__=%2ANK-R


351

#SunKuWriter

Fluorescence, toto prchavé světlo, které na krátký okamžik intenzivně zazáří, je silnou 
metaforou naší existence. Stejně jako květiny, které rozkvétají a uvadají, je i náš život 
sérií světelných a pomíjivých okamžiků, z nichž každý září s jedinečnou intenzitou, než 
zmizí v rozlehlém předivu času. Fluorescence je připomínkou krásy a křehkosti života, 
nekonečného cyklu zrození a smrti, který určuje naši cestu.

V přírodě je fluorescence podívanou plnou zářivých barev a mihotavých světel, tancem 
energie, která na prchavý okamžik osvítí tmu. Podobně i naše životy jsou přerušovány 
okamžiky intenzivní záře - okamžiky lásky, radosti, objevů -, které v nás zanechávají 
nesmazatelné stopy. Tyto okamžiky jsou jako hrom, který rezonuje do všech stran a 
ovlivňuje nejen naši vlastní existenci, ale i lidi kolem nás.

Koloběh života a smrti je nevyhnutelný a neúprosný, ale je také zdrojem obnovy a proměny. 
Každý konec je novým začátkem, každý pád připravuje půdu pro nový rozkvět. Právě v 
přijetí tohoto cyklu nacházíme pravou podstatu své existence. Fluorescence nás 
svou pomíjivostí učí vážit si každého okamžiku, žít intenzivně a přijímat krásu i 
pomíjivost života.

Způsob, jakým se fluorescence objevuje a mizí, je ve své podstatě poetický, jako hrom, 
který ozáří noční oblohu a pak se rozplyne v tichu. Je to připomínka toho, že navzdory 
naší smrtelnosti má každý z nás schopnost zářit, zanechat stopu a ovlivnit svět kolem 
sebe. Fluorescence symbolizuje dualitu naší existence - světlo a stín, život a smrt, 
začátek a konec.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva, abys dovolil sám sobě rozkvést a 
zazářit, i když víš, že tvé světlo je pomíjivé. Kéž najdeš krásu v pomíjivosti, sílu v 
křehkosti a smysl v nekonečném koloběhu života a smrti. Kéž každý okamžik 
fluorescence ve vašem životě prožijete naplno a intenzivně s vědomím, že vaše světlo 
bude jako hrom rezonovat všemi směry a zanechá trvalý dopad.

S intenzitou srdce, které zná krásu fluorescence a naději nového úsvitu,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWGigbEDIuseFsBWhG3twbm3tKTj_IT9gWC9fGOE2yVSeJmxseUu6avy0Hg3M9JYPhg9sSvDLM1VnxpK573UHWiSodEGyJeqLjR3SWT2pfSfGHqIECtLNQiyAsfBmXZu_PWGH6UvzSPg7gcyIXxcjZz&__tn__=%2ANK-R


352

#SunKuWriter

A fluorescê ncia, essa luz efê mera que brilha intensamente por um breve momento, e´ uma meta´fora 
poderosa para a nossa existe^ncia. Assim como as flores que desabrocham e murcham, a 
nossa vida e´ uma se´rie de momentos luminosos e transito´rios, cada um brilhando 
com uma intensidade ú nica antes de desaparecer no vasto tecido do tempo. A fluorescê ncia e´ um 
lembrete da beleza e da fragilidade da vida, do ciclo incessante de nascimento e morte 
que define a nossa jornada.

Na natureza, a fluorescê ncia e´ um espeta´culo de cores vibrantes e luzes cintilantes, uma dança de 
energia que ilumina o escuro por um instante fugaz. Da mesma forma, as nossas vidas 
sa˜o pontuadas por momentos de intensa luminosidade - os momentos de amor, de 
alegria, de descoberta - que nos deixam marcas indele´veis. Esses momentos sa˜o como 
trovo˜es que ressoam em todas as direço˜es, impactando na˜o apenas a nossa pro´pria 
existe^ncia, mas tambe´m a daqueles que nos rodeiam.

O ciclo de vida e morte e´ inevita´vel e implaca´vel, mas tambe´m e´ fonte de renovaça˜o 
e transformaça˜o. Cada fim e´ um novo começo, cada queda prepara o terreno para um 
novo florescimento. E' na aceitaça˜o desse ciclo que encontramos a verdadeira essê ncia da 
nossa existê ncia. A fluorescê ncia, com a sua natureza efê mera, ensina-nos a valorizar cada momento, a 
viver com intensidade e a abraçar tanto a beleza quanto a transitoriedade da vida.

Ha´ uma poesia intrí´nseca na maneira como a fluorescê ncia surge e desaparece, como um 
trova˜o que ilumina o ce´u noturno antes de se dissipar no silê ncio. E' um lembrete de que, 
apesar da nossa mortalidade, cada um de no´s tem a capacidade de brilhar, de deixar uma 
marca, de influenciar o mundo ao nosso redor. A fluorescê ncia symbolizuje dualidade da 
nossa existê ncia - a luz e a sombra, a vida e a morte, o começo e o fim.

Querido leitor, que estas palavras sirvam como um convite para que te permitas 
florescer e brilhar, mesmo sabendo que a tua luz e´ efê mera. Que possas encontrar beleza na 
transitoriedade, força na fragilidade e significado no ciclo incessante de vida e morte. Que 
cada momento de fluorescê ncia na tua vida seja vivido com plenitude e intensidade, sabendo que, 
assim como os trovo˜es, a tua luz ressoara´ em todas as direço˜es, deixando um impacto 
duradouro.

Com a intensidade de um coraça˜o que conhece a beleza da fluorescê ncia e a esperança de um 
novo amanhecer,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVMYhFeHmwxMI0BhVKdmxolR4SO4PMPDlNnb2h5zvCPsFfLaTaQCs_Pa9xRLB6njKhK1P3qerQihuoJhElrhTAntdQoeOVu8LuCW1D_rzIOIOyDPAdGhz7k3iYo48pQYWrFmcxSZFEvJFRtzGXX3lfT&__tn__=%2ANK-R


353

#SunKuWriter

Láska, stejně jako obrovské a bezbřehé moře, je přírodní silou, která utváří naše životy 
jemným i hlubokým způsobem. Je to oceán emocí, kde se s přílivem a odlivem našich 
srdcí zvedají a klesají vlny radosti i smutku, naděje i zoufalství. Láska je cesta po těchto 
vodách, plavba, která zkouší naši sílu, odolnost a schopnost soucitu.

Složitost lásky se projevuje v mnoha podobách a projevech. Je to jemná vlnka 
náklonnosti, která hladí břeh, silný příval vášně, který se rozbíjí o skály, hluboký a 
stálý proud oddanosti, který proudí pod hladinou. Každá zkušenost lásky je 
jedinečným setkáním s živly, tancem s nepředvídatelnými rytmy moře.

Jsou chvíle, kdy láska připomíná klidné a tiché jezero, kde je vše v dokonalé 
harmonii a naše srdce jsou v míru. Ale jsou také chvíle, kdy se láska stává 
rozbouřeným oceánem, kde nás zmítají bouřlivé vlny a my se snažíme udržet na 
hladině. Tyto výzvy jsou neodmyslitelnou součástí cesty a připomínají, že láska není 
vždy snadná, ale vždy stojí za námahu.

Pohybovat se v lásce vpřed je navzdory výzvám jako proplouvat neprobádanými 
vodami. Vyžaduje odvahu, trpělivost a ochotu čelit neznámému. Znamená to 
přijmout příliv a odliv emocí, pochopit, že po bouři se vrátí klid a že každá vlna, ať 
je jakkoli skličující, je součástí většího oceánu našeho života.

Uvažování o lásce prostřednictvím metafory vody a moře nás vybízí, abychom ji 
vnímali jako dynamickou a neustále se měnící sílu. Je to připomínka toho, že láska 
není statická; vyvíjí se, roste a proměňuje se. Stejně jako je moře utvářeno větrem a 
měsícem, tak i naše srdce jsou utvářena zkušenostmi a lidmi, které na své cestě 
potkáváme.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva, abys přijal složitost lásky a 
proplouval jejími vodami s otevřeným srdcem a odolným duchem. Kéž najdeš sílu 
tváří v tvář bouřím, radost ve chvílích klidu a krásu v neustále se měnící krajině svých 
emocí. A především ať pokračujete v cestě vpřed s vědomím, že každý krok, každá vlna 
vás přivádí blíže k hlubokým hlubinám lásky.

S intenzitou srdce, které zná rozlehlost lásky a naději na nový obzor,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUACPXP7Qb2Z3vFW8Xu6QFGPXEnoPR8JwM7Qdh7U031TW5y-GMlC0KNsTBaVKUE-GKy9GivYaHwmXK0_tFA_egYlImlB3PIVdf4h-Tsg4t8u0XjUrAFKskhn3jt3goeUcfBLOidOcSy3-oflWQP0aAL&__tn__=%2ANK-R


334

#SunKuWriter

Láska, stejně jako obrovské a bezbřehé moře, je přírodní silou, která formuje naše životy 
jemným i hlubokým způsobem. Je to oceán emocí, kde se s přílivem a odlivem 
našich srdcí zvedají a klesají vlny radosti i smutku, naděje i zoufalství. Láska je 
cesta těmito vodami, cesta, která zkouší naši sílu, odolnost a schopnost soucitu.

Složitost lásky se projevuje v mnoha podobách a projevech. Je to jemná vlnka 
náklonnosti, která hladí břeh, silná vlna vášně, která se tříští o skály, hluboký a stálý 
proud oddanosti, který proudí pod hladinou. Každá zkušenost lásky je jedinečným setkáním s 
živly, tancem s nepředvídatelnými rytmy moře.

Jsou chvíle, kdy láska připomíná klidné a tiché jezero, kde je vše v dokonalé harmonii a 
naše srdce jsou v míru. Ale jsou také chvíle, kdy se láska mění v rozbouřený oceán, 
kde nás zmítají rozbouřené vlny a my se snažíme udržet na hladině. Tyto výzvy 
jsou neodmyslitelnou součástí cesty a připomínají nám, že láska není vždy 
snadná, ale vždy stojí za námahu.

Pohybovat se v lásce vpřed, navzdory výzvám, je jako plout v neprobádaných 
vodách. Vyžaduje odvahu, trpělivost a ochotu čelit neznámému. Znamená to 
přijmout příliv a odliv emocí, uvědomit si, že po bouři se vrátí klid a že každá vlna, 
jakkoli děsivá, je součástí velkého oceánu našeho života.

Uvažování o lásce prostřednictvím metafory vody a moře nás vybízí, abychom ji vnímali jako 
dynamickou a neustále se měnící sílu. Je to připomínka toho, že láska není statická; 
vyvíjí se, roste a proměňuje se. Stejně jako moře formuje vítr a měsíc, formují naše 
srdce zážitky a lidé, které na své cestě potkáváme.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva, abys přijal složitost lásky a plul 
po jejích vodách s otevřeným srdcem a houževnatým duchem. Kéž najdeš sílu tváří 
v tvář bouřím, radost ve chvílích klidu a krásu v neustále se měnící krajině svých 
emocí. A především ať pokračujete v cestě vpřed s vědomím, že každý krok, každá 
vlna vás přivádí blíže k hlubinám lásky.

S intenzitou srdce, které zná rozlehlost lásky a naději na nový obzor,

Filipe Sa' Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVpDX0Df_8XLKRyM-svZD6CUVQFqxG_nTnhiF934d5V6ZPOGJ2UobqkgHhmetTmEwmPMZVop6YjCCVV2CkmGTGTAPjfUSa6vIP1PAZ83QpVzmpoMsD-LUG66_jycY1AnHWr1Z78DMHxtoGGd6sCw2Uk&__tn__=%2ANK-R


335

#SunKuWriter

Život, ten prchavý plamen, který hoří v krátkém intervalu mezi východem a západem 
slunce, je křehký tanec mezi bytím a časem.  Každý okamžik je vzácný dar, kapka 
věčnosti, která nám rychle protéká rukama. Pomíjivost života není omezením, ale 
pozváním k naplnění, výzvou k prožívání každého okamžiku s vášní a záměrem.

Pomíjivost života nám připomíná naši smrtelnost, křehkost existence, ale také její 
krásu. Právě proto, že je život krátký, je každý okamžik nekonečně cenný. Každý úsměv, 
každá slza, každé objetí je vzácným klenotem,  jedinečným projevem naší lidskosti. 
Intenzivně žít znamená rozpoznat a oslavovat tuto skutečnost, přijmout pomíjivost a 
najít v pomíjivosti smysl.

Naší existencí prostupuje tiché nutkání, neustálý šepot, který nám připomíná, že čas je 
omezený. Toto nutkání by nemělo být důvodem k zoufalství, ale spíše k inspiraci. Je to pobídka 
k tomu, abychom šli za svými sny, milovali bez výhrad, objevovali neznámé a 
zanechali ve světě svou stopu. Žít intenzivně znamená reagovat na tuto výzvu, proměnit 
každý den v umělecké dílo, každou zkušenost v lekci.

Přemýšlet o životě je jako rozjímat o řece v neustálém pohybu, kde každý proud 
představuje volbu, příležitost, vzpomínku. Je to cvičení v sebepoznání,  které nás vybízí k 
tomu, abychom si vážili přítomnosti, poučili se z minulosti a s nadějí a odhodláním 
hleděli do budoucnosti. Pomíjivost života nesnižuje jeho hodnotu, naopak zdůrazňuje 
jeho vzácnost.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva, abys žil svůj život intenzivně a 
cílevědomě. Kéž najdeš radost v maličkostech, odvahu ve výzvách a mír v přijetí 
pomíjivosti. Ať je každý den oslavou života v celé jeho složitosti a kráse.

S intenzitou srdce, které zná krátkost života a naději na nový úsvit,

Filipe Sa' Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW9Rp3p4TRv5ZNvKVLrk_e36VXTySg1GBuAZYM-AGDOtjdSspdcHToxSVfrTglSoQAN6NLkZRbDroItYBkLHyxqCYpW4s9GySzc9r6uz7PSbzcFnwkd_zUgQ3qY09t7ODKmEpBw2cLPIwvSz6k4uC4m&__tn__=%2ANK-R


336

#SunKuWriter

Život, ten prchavý plamen, který hoří v krátkém intervalu mezi východem a západem 
slunce, je křehký tanec mezi bytím a časem. Každý okamžik je vzácný dar, kapka 
věčnosti, která nám rychle proklouzne mezi prsty. Pomíjivost života není omezením,  ale 
pozváním k plnosti, výzvou k prožívání každého okamžiku s vášní a záměrem.

Pomíjivost života nám připomíná naši smrtelnost, křehkost existence, ale také její 
krásu. Právě proto, že je život krátký, je každý okamžik nekonečně cenný. Každý 
úsměv, každá slza, každé objetí je vzácným klenotem, jedinečným projevem naší lidskosti. 
Žít intenzivně znamená rozpoznat a oslavovat tuto skutečnost, přijmout pomíjivost 
a najít smysl v pomíjivosti.

Naší existencí prostupuje tichá naléhavost, neustálý šepot, který nám připomíná, že čas je 
omezený. Tato naléhavost by neměla být důvodem k zoufalství, ale spíše k 
inspiraci. Je to povzbuzení, abychom šli za svými sny, milovali bez výhrad, 
objevovali neznámé a zanechali ve světě svou stopu. Žít intenzivně znamená 
reagovat na tuto výzvu, proměnit každý den v umělecké dílo, každou zkušenost v 
lekci.

Přemýšlet o životě je jako rozjímat o řece v neustálém pohybu, kde každý proud 
představuje volbu, příležitost, vzpomínku. Je to cvičení v sebeuvědomění, které nás 
vybízí, abychom si vážili přítomnosti, poučili se z minulosti a s nadějí a odhodláním 
hleděli do budoucnosti. Pomíjivost života nesnižuje jeho hodnotu, naopak zdůrazňuje 
jeho vzácnost.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva, abys žil svůj život intenzivně a 
cílevědomě. Kéž najdeš radost v maličkostech, odvahu ve výzvách a mír v přijetí 
pomíjivosti. Ať je každý den oslavou života v celé jeho složitosti a kráse.

Filipe Sa' Moura s intenzitou srdce, které zná krátkost života a naději na nový úsvit.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVgO9Fgim4MfzL3wkhR5V-idgIs_oAeklRzfxrM4aYOTEU7c3_5yqKRlU-PFiGkVGw-NW-IX6wW_MWs9ghKVrpWjCeDhzzn1KiKD6s21f_YXE8ZosstvJw8mph_AdBE0Y-_k4QVT_YTwGaeXgxV3kwC&__tn__=%2ANK-R


337

#SunKuWriter

Sny, tyto nadpozemské světy, které navštěvujeme ve spánku, jsou oknem do našeho 
podvědomí, kde se projevují naše nejhlubší touhy a nejskrytější obavy. Jsou to krajiny 
nekonečných možností, kde se logika ohýbá před tvořivostí a kde se nemožné stává 
možným. Ve snech můžeme svobodně prozkoumávat nejskrytější zákoutí své mysli, žít 
paralelní životy, prožívat intenzivní emoce bez omezení reality.

Tenká hranice mezi realitou a představivostí je fascinující a tajemná. Právě na této hranici 
nacházíme pravou podstatu našeho lidství, schopnost snít, tvořit, překonávat všednost. 
Sny nejsou pouhým únikem, jsou zdrojem inspirace, inovace a transformace. Vyzývají 
nás, abychom se na svět dívali novýma očima, abychom se ptali, co je možné, abychom 
se vždy dívali dál.

Jsou chvíle, kdy se sny zdají být skutečnější než realita. Tehdy se probouzíme s 
bušícím srdcem, s obrazy stále živými v mysli, s pocitem, že jsme zažili něco 
mimořádného. Tyto okamžiky nám silně připomínají, že naše představivost má 
obrovskou moc, dokáže ovlivnit naše vnímání, emoce i činy.

Přemýšlet o snech je jako plout po oceánu nekonečných možností, kde každá vlna je 
nápadem, každý proud inspirací. Je to cvičení v sebepoznání, které nás vyzývá, 
abychom přijali dualitu své existence, abychom přijali, že jsme bytosti z masa a kostí i 
bytosti světla a stínu, schopné vytvářet realitu silou svých myšlenek.

Milý čtenáři, nechť ti tato slova poslouží jako výzva k tomu, abys snil a prozkoumal 
rozsáhlé obzory své představivosti. Kéž ve svých snech naleznete inspiraci a odvahu 
k proměně své reality, k plnému a etickému životu, v němž se hranice mezi tím, co je, a  
t í m ,  c o  může být, ve světle vaší tvořivosti rozplyne.

Filipe Sa' Moura s intenzitou srdce, které žije mezi realitou a představivostí.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUB84St_C950OnVj7ba1TG88Urr87X9Q6F6vocwrpTddl47CMbbNe13nzlG9lyOAzxNjupJPL8ZSwd0GdqrnFKKKdkBe4vSIc1gqWsxNqRVJ6FZI1V4xr3QnGpK3d8bpfThh8C2qMCadnbe9cAH44z6&__tn__=%2ANK-R


338

#SunKuWriter

Sny, tyto nadpozemské světy, které navštěvujeme ve spánku, jsou oknem do našeho 
podvědomí, kde se projevují naše nejhlubší touhy a skryté obavy. Jsou to krajiny 
nekonečných možností, kde logika ustupuje tvořivosti a nemožné se stává možným. Ve 
snech můžeme svobodně prozkoumávat skrytá zákoutí své mysli, žít paralelní životy, 
prožívat intenzivní emoce bez omezení reality.

Tenká hranice mezi realitou a představivostí je fascinující a tajemné území. Právě na 
této hranici nacházíme pravou podstatu našeho lidství, schopnost snít, tvořit, překonávat 
všednost. Sny nejsou pouhým únikem, jsou zdrojem inspirace, inovace a 
transformace. Vyzývají nás, abychom se na svět dívali novýma očima, abychom se 
ptali, co je možné, a abychom vždy hledali něco, co nás přesahuje.

Jsou chvíle, kdy se sny zdají být skutečnější než realita. Tehdy se probouzíme s 
bušícím srdcem, s obrazy stále živými v mysli, s pocitem, že jsme prožili něco 
mimořádného. Tyto okamžiky nám silně připomínají, že naše představivost má 
obrovskou moc, dokáže ovlivnit naše vnímání, emoce i činy.

Přemýšlet o snech je jako plout oceánem nekonečných možností, kde každá vlna je 
nápadem, každý proud inspirací. Je to cvičení v sebeuvědomění, které nás vyzývá, 
abychom přijali dualitu své existence, abychom přijali, že jsme bytosti z  masa a kostí i 
bytosti světla a stínu, schopné vytvářet realitu silou svých myšlenek.

Milý čtenáři, nechť jsou pro tebe tato slova výzvou, abys snil a prozkoumal rozsáhlé 
obzory své představivosti. Kéž ve svých snech naleznete inspiraci a odvahu k 
proměně své reality, k plnému a autentickému životu, v němž se hranice mezi tím, co je, 
a tím, co může být, ve světle vaší tvořivosti rozplyne.

Filipe Sa' Moura s intenzitou srdce, které žije mezi realitou a 

představivostí.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXnNsCX2-mVklSH_jVRe6-qqZh4wfygsFsupgoZp-wb7Z0UEzVFsIoueOOiwJtXeeDnMrl01dT7sa76HM42eXQwuhz7Dk6ekpNP_1APMMNoMmaoAq-qsBFhrriodclqXXJRQKMb4ZV0gbi22enCGLgB&__tn__=%2ANK-R


339

#SunKuWriter

Smích, ta křišťálová kapka, která nám sklouzne po tváři, je mnohem víc než pouhý 
odraz smutku. Je hmatatelným vyjádřením našich nejhlubších emocí, viditelným 
projevem bolesti, kterou v sobě nosíme. Každá říkanka je malým oknem do duše, 
pohledem do vnitřního zmatku, který často skrýváme před světem.

Bolest, která vyvolává smích, j e  mocná a proměňující síla. Je to plamen, který tiše hoří, 
spaluje iluze a odhaluje nahou pravdu naší existence. Bolest nás nutí čelit naší zranitelnosti, 
naší křehkosti a připomíná nám naši lidskost. Zároveň je však bolest také 
katalyzátorem uzdravení, nezbytným procesem regenerace a růstu.

Když slza ukápne, neodnese s sebou jen bolest, ale zahájí také proces hojení. Je jako 
jemný déšť, který smyje nahromaděný prach a umožní vyklíčit a vyrůst novým 
semínkům. Každá prolitá slza je krokem k uzdravení,  znamením, že zpracováváme 
svou bolest a nacházíme cestu k vnitřnímu klidu.

Přemýšlení o meta'outu la'grima je jako pohled do zrcadla, které odráží jak naši bolest, 
tak naši schopnost uzdravení. Je to cvičení v sebepoznání, které nás vyzývá k přijetí 
duality života, k pochopení, že bolest a uzdravení jsou neoddělitelnou součástí naší 
cesty. Právě skrze slzy se učíme odolnosti, schopnosti vstát po každém pádu, najít 
světlo i v té nejhlubší temnotě.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva, abys procítil hloubku svých 
emocí, poznal bolest a proměnu, kterou přináší každá la'grima. Kéž la'grima nevnímáš 
jen jako symbol bolesti, ale také jako symbol uzdravení, jako připomínku toho, 
že i v těch nejtěžších chvílích vždy existuje možnost obnovy a růstu.

S intenzitou srdce, které zná bolest a naději na nový úsvit,

Filipe Sa' Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVmBg8AQ51CWjZeOHzl-FKqO4RWV8i3tgLe6ZRTXOH0iT--82onJJj-t7lE3MOMG9GxO9GhfQiMOW0CH_5v9NYiBS6ymtX6lN35O0W3QBfdHA6IEbfn8yNLKhAQbyzUZDlM-HcZ94KOfw5iObqTZiyq&__tn__=%2ANK-R


340

#SunKuWriter

Slza, ta krystalická kapka klouzající po tváři, je mnohem víc než pouhý odraz smutku. Je 
hma ta t e lným vyjádřením nejhlubších emocí, viditelným projevem bolesti, kterou v 
sobě nosíme. Každá slza je malým oknem do duše, zábleskem vnitřního zmatku, 
který často skrýváme před světem.

Bolest, z níž se rodí slza, je mocná a transformující síla. Je to tichý plamen, který 
hoří, zbavuje nás iluzí a odhaluje syrovou pravdu naší existence. Bolest nás nutí čelit 
naší zranitelnosti, naší křehkosti a připomíná nám naši lidskost. Zároveň je však bolest 
také katalyzátorem uzdravení, nezbytným procesem regenerace a růstu.

Když slza ukápne, nejenže odnese bolest, ale také zahájí proces hojení. Je jako jemný 
déšť, který smývá nahromaděný prach a umožňuje novým semenům klíčit a růst. Každá 
prolitá slza je krokem k uzdravení, znamením, že zpracováváme svou bolest a 
nacházíme cestu k vnitřnímu klidu.

Rozjímání nad metaforou slzy je jako pohled do zrcadla, které odráží naši bolest i 
schopnost uzdravení. Je to cvičení v sebeuvědomění, které nás vyzývá k přijetí 
duality života, k pochopení, že bolest a uzdravení jsou neoddělitelnou součástí naší 
cesty. Prostřednictvím slz se učíme odolnosti, schopnosti po každém pádu povstat, 
najít světlo i v těch nejtemnějších hlubinách.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva k tomu, abys cítil hloubku svých 
emocí, aby sis uvědomil bolest a proměnu, kterou každá slza přináší. Kéž slzu 
vnímáš nejen jako symbol bolesti, ale také jako symbol uzdravení, jako připomínku 
toho, že i v těch nejtěžších chvílích vždy ex i s tu je  možnost obnovy a růstu.

S intenzitou srdce, které zná bolest a naději na nový úsvit, Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVk6ZHfMeRmNwZwOV7s4C1buAM6OtU13EmBQcwqmXLCOul67LAMfD0Xz581lAqqhnvKd9G-aPx_N-h0C11EHzVYpblMUOzS_a7zbIs5u7L6CKjwO0HcFMSNpDi_ecYdD_AXSCguaTF5e18PaYYANCdl&__tn__=%2ANK-R


341

#SunKuWriter

Láska, tato hořící pochodeň, je plamen, který osvětluje nejtemnější zákoutí naší duše 
a vynáší na světlo naše nejhlubší sny i nejskrytější obavy. Je to ohromující síla, která 
nás pohlcuje, proměňuje a dává nám pocit, že žijeme tak, jak to nic jiného 
nedokáže. Láska je oheň, který hoří neviditelně, plamen, který hoří tiše, ale s 
intenzitou, která naplňuje.

Touha, neoddělitelný společník lásky, je palivem, které tento plamen živí. Je to 
elektrický proud, který prochází naší bytostí, probouzí všechny naše smysly, nutí 
naše srdce bít rychleji, naši kůži naskakovat husí kůži a naše oči zářit. Touha je prvotní, 
instinktivní síla, která nás posouvá za hranice našich možností, která nás nutí 
chtít víc, být víc, žít intenzivněji.

Jsou chvíle, kdy plamen lásky a touhy hoří tak silně, že máte pocit, že to vaše srdce 
nevydrží. J e  t o  pocit plnosti a prázdnoty zároveň, extáze i bolesti, radosti i smutku. 
J e  to dualita lásky, její schopnost povznést nás do nejvznešenějších výšin a 
zároveň nás uvrhnout do nejtemnějších hlubin.

Přemýšlet o lásce a touze je jako dívat se na noční oheň. Každý plamen, každá jiskra, 
každý uhlík j e  cit, vzpomínka, příslib. Je to cvičení v sebepoznání, které nás vyzývá, 
abychom přijali intenzitu života, abychom pochopili, že láska a touha jsou síly, které 
nás formují, které nás definují, k t e r é  z nás dělají to, čím jsme.

Láska a touha, i když často bolestné, jsou také zdrojem inspirace a  síly. Jsou to 
pochodně, které nám svítí na cestu, které nás vedou temnotou, které nám dodávají 
odvahu čelit výzvám a přijímat příležitosti. Jsou to plameny, které hoří v našich 
srdcích, které nám připomínají, že žijeme, že žijeme.

Milý čtenáři, nechť ti tato slova poslouží jako výzva, abys pocítil intenzitu lásky 
a touhy, abys byl pohlcen plamenem, který hoří v tvém srdci. Kéž v hořící pochodni 
naleznete sílu a inspiraci k plnému a etickému životu.

Filipe Sa' Moura s intenzitou srdce, které je pohlceno láskou a touhou.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWx6-eJWUSeiKaAhSll8sI07B1gZuZrAxbt1yRN2_z5meheBZxPBDqrwq0hhhcNRbgY3BhG9NOvDg2uneAbQF4w06nVJR98xDhm33ayCrvc63Fcy0WesClid5rytfANSXsX-_DwvSAWhwzOm1FVcaL1&__tn__=%2ANK-R


342

#SunKuWriter

Láska, tato hořící pochodeň, je plamenem, který osvětluje nejtemnější zákoutí naší 
duše a vynáší na světlo naše nejhlubší sny i nejskrytější obavy. Je to ohromující síla, 
která nás pohlcuje, proměňuje a dává nám pocit, že žijeme tak, jak to nic jiného nedokáže. 
Láska je oheň, který hoří neviditelně, plamen, který tiše, ale intenzivně vzplane.

Touha, neoddělitelná společnice lásky, je palivem, které tento plamen živí. Je to elektrický 
proud, který prochází naší bytostí, probouzí všechny smysly, nutí srdce bít rychleji, kůži 
mravenčit, oči zářit. Touha je prvotní, instinktivní síla, která nás posouvá za hranice 
našich možností, nutí nás chtít víc, být víc, žít intenzivněji.

Jsou chvíle, kdy plamen lásky a touhy hoří tak prudce, že cítíme, že ho naše srdce nemůže 
unést. Je to pocit plnosti i prázdnoty zároveň, extáze i bolesti, radosti i smutku. Je 
to dualita lásky, její schopnost povznést nás do nejvznešenějších výšin a zároveň 
nás uvrhnout do nejtemnějších hlubin.

Rozjímat o lásce a touze je jako dívat se v noci na plápolající oheň. Každý plamen, každá 
jiskra, každý uhlík je cit, vzpomínka, příslib. Je to cvičení v sebeuvědomění, které 
nás vyzývá, abychom přijali intenzitu života, abychom pochopili, že láska a touha 
jsou síly, které nás utvářejí, definují, dělají nás tím, kým jsme.

Láska a touha, i když často bolestné, jsou také zdrojem inspirace a síly. Jsou pochodněmi, 
které nám osvětlují cestu, vedou nás temnotou a dodávají nám odvahu čelit výzvám 
a přijímat příležitosti. Jsou to plameny, které hoří v našich srdcích a připomínají 
nám, že jsme naživu, že žijeme.

Milý čtenáři, nechť jsou pro tebe tato slova výzvou, abys pocítil intenzitu lásky a touhy, 
abys byl pohlcen plamenem, který hoří v tvém srdci. Kéž v hořící pochodni naleznete 
sílu a inspiraci k plnému a autentickému životu.

Filipe Sa' Moura s intenzitou srdce, které je pohlceno 

láskou a touhou.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiwAy4X8aKH7tNPfhWukbqGGce42WlGw-P-wNbshTpfbLbh-cTddY6KgpGrhvMgP2EFS78-VLHZbp5JDYWB-AEhf8azrEjCx4upsGjlYw04Uog2mm-25ICmiQ9qrDl3zSzaVJyH1chSV64UVzhivgx&__tn__=%2ANK-R


343

#SunKuWriter

Láska, ten ponorný proud, který nás táhne, je mocná a neviditelná síla, která 
utváří naši existenci jemným a hlubokým způsobem. Je jako podzemní řeka, která 
nepřetržitě proudí, vyživuje kořeny naší duše a dává život našim nadějím a snům. 
Láska je energie, která nás navzájem spojuje, díky níž se cítíme úplní a zároveň 
zranitelní.

Touha, neoddělitelný společník lásky, je moře, které nás zaplavuje a přináší s sebou 
vzpomínky a nenaplněné touhy. Je to jemný vánek, který šeptá v nočním tichu a 
připomíná nám společné chvíle, dané sliby a objetí ztracená v čase. Touha je 
důkazem, že jsme milovali, že jsme žili intenzivně, že každé setkání zanechalo v 
našich srdcích nesmazatelnou stopu.

Láska a touha se v každodenním životě proplétají jako nitky složitého a 
krásného gobelínu. Každé gesto, každé slovo, každý pohled s sebou nese esenci 
těchto emocí a tká neviditelnou síť, která udržuje naši existenci. Láska dává našim 
dnům barvu a smysl, zatímco nostalgie nám připomíná křehkost a krásu plynoucího 
času.

Jsou chvíle, kdy nás spodní proud lásky táhne do neznámých hlubin a vyzývá nás, 
abychom prozkoumali nejskrytější zákoutí naší bytosti. Právě v těchto chvílích 
objevujeme pravou podstatu lásky: její schopnost proměňovat nás, povznášet nás a 
dávat nám pocit, že žijeme. Touha je zase majákem v temnotě, který nás vede zpět ke 
vzpomínkám, jež nás definují a dávají nám sílu pokračovat.

Přemýšlet o lásce a touze je jako plout po oceánu emocí, kde každá vlna je 
vzpomínkou a každý proud příslibem. Je to cvičení v sebepoznání, které nás 
vyzývá k přijetí duality života, k pochopení, že radost a smutek, setkání a rozloučení 
jsou neoddělitelnou součástí naší cesty.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva, aby ses ponořil do hlubin svého 
srdce a dovolil si pocítit lásku a touhu v celé jejich intenzitě. Kéž v ponorném 
proudu těchto emocí naleznete sílu a inspiraci k plnému a autentickému životu.

S intenzitou srdce unášeného proudem lásky a touhy,

Filipe Sa' Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVkz5GQvT4-8zoOqdEf_owGeDpp76TE02mYA_uZnxmwshXqLZGjbdhBnta0-lFbXGsVBIZ9s-pmZehdc9CK7SDMOjTEC2CfmixnTNZA6m8gNle2sk7sK50v2w177_AlqGjzshWzXQ2p0iz8m1pOBmCX&__tn__=%2ANK-R


344

#SunKuWriter

Láska, tento ponorný proud, který nás unáší, je mocná a neviditelná síla, která utváří naši 
existenci jemným a hlubokým způsobem. Je jako podzemní řeka, která nepřetržitě 
proudí, vyživuje kořeny naší duše a dává život našim nadějím a snům. Láska je 
energie, která nás navzájem spojuje, díky níž se cítíme úplní a zároveň zranitelní.

Touha, neoddělitelný průvodce lásky, je příliv, který nás zaplavuje a přináší s sebou 
vzpomínky a nenaplněné touhy. Je to jemný vánek, který šeptá v nočním tichu a 
připomíná nám společné chvíle, dané sliby a objetí ztracená v čase. Touha je důkazem, že 
jsme milovali, že jsme žili intenzivně, že každé setkání zanechalo v našich srdcích 
nesmazatelnou stopu.

Láska a touha se v každodenním životě proplétají jako nitky složitého a krásného 
gobelínu. Každé gesto, každé slovo, každý pohled v sobě nese esenci těchto emocí a tká 
neviditelnou síť, která udržuje naši existenci. Láska dává našim dnům barvu a smysl, 
zatímco touha nám připomíná křehkost a krásu plynoucího času.

Jsou chvíle, kdy nás ponorný proud lásky táhne do neznámých hlubin a vyzývá nás, 
abychom prozkoumali skrytá zákoutí naší bytosti. Právě v těchto chvílích objevujeme 
pravou podstatu lásky: její schopnost proměňovat nás, povznášet nás, dávat nám pocit 
života. Touha je zase majákem v temnotě, který nás vede zpět ke vzpomínkám, jež nás 
definují a dávají nám sílu jít dál.

Přemýšlet o lásce a touze je jako plout oceánem emocí, kde každá vlna je vzpomínkou a 
každý proud příslibem. Je to cvičení v sebeuvědomění, které nás vybízí, abychom přijali 
dualitu života, abychom pochopili, že radost a smutek, setkání a rozchod jsou 
neoddělitelnou součástí naší cesty.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva, aby ses ponořil do hlubin svého 
srdce a dovolil si pocítit lásku a touhu v celé jejich intenzitě. Kéž v ponorném proudu 
těchto emocí nalezneš sílu a inspiraci k plnému a autentickému životu.

Filipe Sa' Moura s intenzitou srdce zmítaného proudem lásky a touhy.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWenrlFFCnhp_OXjWTJ-lFiT87kWAGfD46G1rFM8NAbcluGKboLRH_agQC1Z3sla7ckAmcBaNfh-8yKfHF8ALtiykjs6gfm6stfZ8HVmumXYn4zuV4K5BgszXkTy1rq3c0pZH3yWivyJ0R0527RwY0o&__tn__=%2ANK-R


345

#SunKuWriter

Bolest, ten prach, k t e r ý  námi otřásá, proniká našimi smysly jako písečná bouře, dočasně 
nás oslepuje a dezorientuje. Je to neviditelná síla, která nás vtahuje do víru emocí, kde 
každá milost j e  vzpomínkou, ztrátou, zklamáním. Uprostřed této bouře zoufale 
hledáme záchytný bod, něco, co nás ukotví a dá nám smysl.

Vnitřní neklid je jako rozbouřené moře, kde se vlny smutku a zoufalství rozbíjejí o skály naší 
odolnosti. Cítíme se unášeni proudy, které nemůžeme ovládat, a snažíme se udržet hlavu 
nad vodou. Tento boj, ačkoli je vyčerpávající, je také procesem objevování, cestou do 
hlubin naší vlastní duše.

Hledat smysl v bolesti je jako hledat květinu na poušti. J e  to akt víry, přesvědčení, že i 
v těch nejvyprahlejších a nejopuštěnějších podmínkách může vzniknout něco krásného. 
Bolest je při vší své intenzitě také příležitostí k růstu. Je to výzva k tomu, abychom se 
podívali dovnitř, konfrontovali se se svými strachy a zranitelností a našli sílu ve své 
křehkosti.

Bolest nás proměňuje, formuje způsobem, kterému často nerozumíme. Každá prolitá 
slza, každý vzdech zoufalství je dílkem skládačky, která tvoří naši existenci. Právě díky 
bolesti se učíme odolnosti, schopnosti vstát po každém pádu, najít světlo i v té nejhlubší 
temnotě.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako maják v bouři, jako připomínka, že bez 
ohledu na intenzitu bolesti vždy existuje cesta ven, cesta k nalezení smyslu. Kéž bolest 
nevnímáš jako cíl, ale jako prostředek k transformaci, jako příležitost k tomu, abys z ní 
vyšel silnější, zdravější a lidštější.

S intenzitou srdce, které zná bolest a naději na nový úsvit,

Filipe Sa' Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZM4G_-9q3j3MaP2ldhFJ4GBb_Kw-IHYD0lxN-0Z8Z0IlOVpzM_ib0aNG1wz36p0gIHPEfnevD9sM9Mxb4ryhiPfitfB7E5pSM1h3UAXxON9MfwYaK_pC9gay1jvxwJaqppXn61kQeD2X2Rb26_YT8&__tn__=%2ANK-R


346

#SunKuWriter

Bolest, tento prach, který námi otřásá, proniká smysly jako písečná bouře, 
dočasně nás oslepuje a dezorientuje. Je to neviditelná síla, která nás vtahuje do 
víru emocí, kde každé zrnko je vzpomínkou, ztrátou, zklamáním. Uprostřed této 
bouře zoufale hledáme záchytný bod, něco, co by nás ukotvilo a dalo nám smysl.

Vnitřní neklid je jako rozbouřené moře v nás, kde se vlny smutku a zoufalství 
rozbíjejí o skály naší odolnosti. Cítíme se unášeni proudy, které nemůžeme 
ovládat, a snažíme se udržet nad vodou. Tento boj, ačkoli je vyčerpávající, je zároveň 
procesem objevování, cestou do hlubin naší vlastní duše.

Hledat smysl v bolesti je jako hledat květinu na poušti. Je to akt víry, přesvědčení, 
že i v těch nejpustších a nejzanedbanějších podmínkách může vzniknout něco 
krásného. Bolest je při vší své intenzitě také příležitostí k růstu. Je to výzva k tomu, 
abychom se podívali do svého nitra, abychom se postavili svým strachům a 
zranitelnostem a abychom ve své křehkosti našli sílu.

Bolest nás proměňuje a formuje způsobem, kterému často nerozumíme. Každá 
prolitá slza, každý vzdech zoufalství je dílkem skládačky, která tvoří naši existenci. 
Právě díky bolesti se učíme odolnosti, schopnosti povstat po každém pádu, najít světlo i 
v té nejhlubší temnotě.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako maják v bouři, jako připomínka, že 
bez ohledu na intenzitu bolesti vždy existuje cesta ven, cesta k nalezení smyslu. 
Kéž bolest nevnímáš jako cíl, ale jako prostředek k transformaci, jako příležitost 
vyjít z ní silnější, moudřejší a lidštější.

S intenzitou srdce, které zná bolest a naději na nový úsvit, Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHa7xU8uPg9gzULr_ge5p2ToCQLyhL94cAPicXJmtAz6x8revcG9kryrXaUKOIDET-hx03fSCV7soCu8S1NekjCIeNwbovPeVhzagy-ezs6NoawTG4cuhMcJKhVdd-b6on_j9QX10rOPNDec8idrzU&__tn__=%2ANK-R


347

#SunKuWriter

Pod závojem noci, kdy se stíny prodlužují a pocity zesilují, ti píšu tato slova 
protkaná lyrikou a metaforami v naději, že se dotknou hlubin tvé duše. Kéž tyto 
úvahy osvětlí cestu skrze bolest a utrpení a odhalí, jak tyto zkušenosti formují naši 
podstatu, duši i tělo.

Bolest, tento akutní a vytrvalý pocit, je jako bouře, která smete klid našich dnů. Je 
to neviditelná mina, která hluboce řeže, nezanechává viditelné stopy, ale 
proměňuje nás způsobem, kterému často nerozumíme. Bolest je drsný učitel, ale 
také zručný sochař, který vyřezává naši duši s každou ranou, každou slzou, každým 
povzdechem.

Utrpení, stálý společník bolesti, je rozbouřené moře, na kterém se snažíme najít 
bezpečný přístav. Právě v rozbouřených vodách utrpení objevujeme svou 
skutečnou sílu, svou odolnost. Každá vlna, která nás zasáhne, každý proud, který nás 
strhne, nás formuje, zdokonaluje, dělá nás silnějšími, zdravějšími, lidštějšími.

Jsou chvíle, kdy se nám bolest zdá nesnesitelná, jako by na našich bedrech ležela tíha 
celého světa. V takových chvílích j e  snadné cítit se ztracený, bez naděje, bez směru. 
Ale právě v těchto chvílích temnoty může vnitřní světlo zazářit nejjasněji. 
Bolest, i když je krutá, je také plamenem, který osvětluje cestu k proměně.

Reflexe bolesti je jako pohled do zrcadla, v němž se odrážejí nejen naše jizvy, ale také 
naše schopnost uzdravení. Je to cvičení v introspekci, které nás vyzývá k 
prozkoumání hlubin naší bytosti, konfrontaci s našimi strachy a přijetí našich 
zranitelností. Je to cesta, která nás učí přijmout dualitu života, pochopit, že bolest a 
radost existují vedle sebe a že obojí je nezbytné pro náš vývoj.

Bolest a utrpení, i když je těžké je snášet, jsou také příležitostí k růstu. Jsou to 
krizové okamžiky, které nás nutí podívat se dovnitř a najít sílu, o které jsme 
nevěděli, že ji máme. Jsou to zkušenosti, které nás formují, které nás definují, které 
z nás dělají to, čím jsme.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova pos louž í  jako maják v bouři, j ako  připomínka, že 
bolest, jakkoli silná, je dočasná. Kéž ve své bolesti naleznete zárodek své proměny 
a kéž vás tato cesta dovede k plnějšímu a etičtějšímu životu.

S intenzitou duše formované bolestí a nadějí na nový úsvit,

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_q1N57Q6BoIpLXTosehZB0Ners-THiPJK-NlDXOssNQg22QyMSeZ2QR1f8kbFGI4piCRQsmGqrUUqM72850ftdR6K7eDw5dB8940opKQGrwULA0GcB72T0PsmRxLdwpKxSh0OI20bPbzpzKUsjm5w&__tn__=%2ANK-R


348

SunKuWriter



349

#SunKuWriter

Pod závojem noci, kdy se stíny prodlužují a pocity zesilují, ti píšu tato slova 
protkaná lyrikou a metaforami v naději, že se dotknou hlubin tvé duše. Kéž tyto 
úvahy osvětlí cestu skrze bolest a utrpení a odhalí, jak tyto zkušenosti formují naši 
podstatu, duši i tělo.

Bolest, ten ostrý a neodbytný pocit, je jako bouře, která smete klid našich dnů. Je to 
neviditelné ostří, které řeže hluboko, nezanechává viditelné stopy, ale proměňuje nás 
způsobem, kterému často nerozumíme. Bolest je přísný učitel, ale také zručný sochař, který 
každou ranou, každou slzou, každým povzdechem vyřezává naši duši.

Utrpení, stálý společník bolesti, je rozbouřené moře, na kterém se snažíme najít 
bezpečný přístav. Právě v rozbouřených vodách utrpení objevujeme svou skutečnou 
sílu, svou odolnost. Každá vlna, která nás zasáhne, každý proud, který nás strhne, nás 
formuje, zdokonaluje, dělá nás silnějšími, moudřejšími, lidštějšími.

Jsou chvíle, kdy nám bolest připadá nesnesitelná, jako by na našich bedrech ležela 
tíha celého světa. V takových chvílích je snadné cítit se ztracený, beznadějný, bez 
směru. Ale právě v těchto temných chvílích může naše vnitřní světlo zářit 
nejjasněji. Bolest, i když je krutá, je také plamenem, který osvětluje cestu k 
proměně.

Reflexe bolesti je jako pohled do zrcadla, v němž se odrážejí nejen naše jizvy, ale také 
naše schopnost uzdravení. Je to cvičení v introspekci, které nás vyzývá k prozkoumání 
hlubin naší bytosti, ke konfrontaci s našimi strachy a k přijetí našich zranitelností. Je to 
cesta, která nás učí přijmout dualitu života, pochopit, že bolest a radost existují vedle 
sebe a že obojí je nezbytné pro náš vývoj.

Bolest a utrpení, i když je těžké je snášet, jsou také příležitostí k růstu. Jsou to 
krizové okamžiky, které nás nutí nahlédnout do svého nitra a najít sílu, o které jsme 
nevěděli, že ji máme. Jsou to zkušenosti, které n á s  formují, definují a dělají nás tím, kým 
jsme.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako maják v bouři a připomenou ti, že 
bolest, ať je jakkoli silná, je dočasná. Kéž ve své bolesti naleznete zárodek své 
proměny a kéž vás tato cesta dovede k plnějšímu a autentičtějšímu životu.

S intenzitou duše formované bolestí a nadějí na nový úsvit, Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWPjbYeek7WzyljJiPL2sMKRJCttFjBXft2NnkZfQJrgEi8UdWGRLc8sYINJRbrhH8BnCmMkmWD7iXZn127Endkpmyl7_fQwUG4j6QH8dwzSJrJOe0fg-ELEw9452xIjb3JuNUJfVcUlRz1d0n-YmcN&__tn__=%2ANK-R


350

#SunKuWriter

Pod rouškou noci, kdy se myšlenky stávají jasnějšími a emoce intenzivnějšími, vám píšu 
tato slova, zahalená do metafory a lyriky, v naději, že se dotknou nejhlubších vláken 
vaší duše. Kéž tyto úvahy vyzdvihnou složitost a intenzitu lidské zkušenosti a 
povedou vás na cestě sebepoznání a rozjímání.

Existuje pocit, který prostupuje existencí každého z nás, jakýsi ostrý pocit, jako tupá mina. 
Ačkoli se nezaryje do těla, proniká hluboko do magického jádra naší bytosti a odhaluje 
nejjemnější nuance našich emocí. Je to pocit, který nám dává pocit, že žijeme, který nám 
připomíná naši zranitelnost a naši schopnost milovat, trpět a růst.

Lidské emoce jsou obrovské a nezdolné moře, kde každá vlna přináší nový zážitek, 
novou reflexi. Na tomto moři plujeme bezcílně, vedeni pouze slabým světlem hvězd, 
které představují naše sny a naděje. Každá emoce je hvězdou, která září svou vlastní 
intenzitou a osvětluje cestu temnotou.

Jsou chvíle, kdy nás radost obklopí jako hřejivá náruč a dá nám zapomenout, i když jen 
na chvíli, na bolest a nejistotu. Jindy se smutek usadí jako neodbytný stín a připomíná 
nám ztráty a zklamání, které jsou součástí cesty. A mezi těmito extrémy najdeme 
nesčetné množství pocitů, které nás vyzývají k pochopení složitosti naší vlastní 
existence.

Intenzita emocí je někdy ohromující. Je to jako bouře, která smete vše, co jí stojí v 
cestě, a zanechá nás odhalené a zranitelné. Je to však také tato intenzita, která nám 
umožňuje prožívat život v celé jeho plnosti, která nám dodává odvahu čelit výzvám a 
moudrost, abychom dokázali ocenit chvíle klidu a pohody.

Reflexe emocí je jako pohled do zrcadla, které odráží nejen náš obraz, ale také naši 
podstatu. Je to cvičení v sebepoznání, které nás vybízí k prozkoumání hlubin naší 
bytosti, zpochybnění našich přesvědčení a přijetí našich nedokonalostí. Je to cesta, 
která nás učí přijmout dualitu života, pochopit, že světlo a stín existují vedle sebe a že 
obojí je nezbytné pro náš vývoj.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva, abys nahlédl do svého nitra, 
dovolil si intenzivně cítit a hluboce přemýšlet. Kéž ve složitosti svých emocí 
naleznete krásu svého lidství a kéž vás tento objev vede k plnějšímu a etičtějšímu 
životu.

Filipe Sa' Moura s intenzitou pronikavého citu a jemností tupé lâ miny.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX1ZxeqCgsJ_wT5ndSiKXiJliDuHdX2X9HWbVji_bya2GNXBsdViCNBXCrMi9hcSDKzu3Pa_XttWLzZ0SGltgRKXWKhWnlKyn5_rShdmBoVSkeM7ZOU398YN6qp23-UmMNVaFeirQstn_jwTu24ut4E&__tn__=%2ANK-R


351



352

#SunKuWriter

Pod pláštěm noci, kdy se myšlenky stávají jasnějšími a emoce intenzivnějšími, ti píšu 
tato slova, zahalená do metafor a lyriky, v naději, že se dotknou nejhlubších vláken tvé 
duše. Kéž vám tyto úvahy přiblíží složitost a intenzitu lidské zkušenosti a povedou vás 
na cestě sebepoznání a rozjímání.

Existuje pocit, který prostupuje existencí každého z nás, jakýsi ostrý pocit, jako ostří 
bez břitu. Tato čepel sice neřeže maso, ale proniká hluboko do nitra naší bytosti a 
odhaluje nejjemnější nuance našich emocí. Je to pocit, díky němuž se cítíme živí, který 
nám připomíná naši zranitelnost a schopnost milovat, trpět a růst.

Lidské emoce jsou obrovské a nezkrotné moře, kde každá vlna přináší nový zážitek, 
novou reflexi. V tomto moři se pohybujeme bez určitého kurzu, vedeni pouze slabým 
světlem hvězd, které představují naše sny a naděje. Každá emoce je hvězdou, která září 
svou vlastní intenzitou a osvětluje cestu uprostřed temnoty.

Jsou chvíle, kdy nás radost obklopí jako hřejivá náruč a dá nám zapomenout, byť jen na 
krátký okamžik, na bolesti a nejistoty. V jiných chvílích se smutek usadí jako 
neodbytný stín a připomíná nám ztráty a zklamání, které jsou součástí cesty. A mezi 
těmito extrémy najdeme nesčetné množství pocitů, které nás vyzývají k pochopení 
složitosti naší vlastní existence.

Intenzita emocí je někdy ohromující. Je jako bouře, která smete vše, co jí stojí v cestě, a 
zanechá nás odhalené a zranitelné. Je to však také intenzita, která nám umožňuje 
prožívat život v celé jeho plnosti, která nám dodává odvahu čelit výzvám a moudrost, 
abychom dokázali ocenit chvíle klidu a pohody.

Reflexe emocí je jako pohled do zrcadla, které odráží nejen náš obraz, ale také naši 
podstatu. Je to cvičení v sebepoznání, které nás vybízí k prozkoumání hlubin naší 
bytosti, ke zpochybnění našich přesvědčení a k přijetí našich nedokonalostí. Je to cesta, 
která nás učí přijmout dualitu života, pochopit, že světlo a stín existují vedle sebe a že 
obojí je nezbytné pro náš vývoj.

Milý čtenáři, kéž ti tato slova poslouží jako výzva, abys nahlédl do svého nitra, 
dovolil si intenzivně cítit a hluboce přemýšlet. Kéž ve složitosti svých emocí naleznete 
krásu svého lidství a kéž vás tento objev vede k plnějšímu a autentičtějšímu životu.

Filipe Sa' Moura s intenzitou pronikavého pocitu a jemností ostří bez ostří.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXzFQW3QglxnF7pEsQK7s3vV1eoIrc2xPJyQAo2YhO8oAF9_y18U-PGOtrYL_dpGZNe_UaPsSuv68VtcfNC3H8q5b0OQVQ-4DPBRa14m4ebj87FCOugJN5t251CD1a8QizOPyNMX7sao1HBnGrNgoCs&__tn__=%2ANK-R


353

#SunKuWriter

Dobrý den, milí čtenáři a nadšenci tvůrčího psaní! Dnes se ponoříme do fascinujícího světa 
hnutí SunKuWriter, které vede talentovaný spisovatel Filipe Sa' Moura. Připravte 
se na cestu plnou poezie, úvah a kreativity!

Když mluvíme o SunKuWriter, okamžitě se nám vybaví jedinečná kombinace poezie, 
prózy a filozofických úvah. Filipe Sa' Moura, známý jako SunKuWriter, je skutečným 
zastáncem empatičtější a propojenější společnosti. Ve svých dílech se zabývá tématy, 
jako je poznání, pravda, etika a vnitřní mír, a bere čtenáře na cestu sebepoznání a 
zamyšlení.

Jaké jsou však základní principy tohoto hnutí, které si získalo tolik srdcí a myslí? 
Kreativita a umělecké vyjádření, posílení a autenticita, komunita a spolupráce, 
rozmanitost a inkluze, sebezdokonalování a růst jsou některé ze základních pilířů 
SunKuWriter. Je to zkrátka bublající kotel nápadů a inspirací!

A jak toto hnutí ovlivňuje dnešní společnost? Hnutí SunKuWriter významně přispělo k 
diverzifikaci literatury, podpoře tvůrčího vyjádření prostřednictvím haiku a vytvoření 
přátelské komunity spisovatelů a milovníků poezie. Navíc se stalo zdrojem kreativity a 
emocionální pohody, protože psaní haiku může být stejně terapeutické jako vřelé 
objetí!

Pojďme nyní odhalit příběh tohoto inspirativního hnutí. SunKuWriter má kořeny ve 
filozofii a praxi samotného Filipe Sa' Moury, který se snaží podněcovat tvůrčí psaní 
a umělecké vyjadřování. Díky rozsáhlým zkušenostem v literární oblasti a 
neochvějnému odhodlání podporovat kulturu a umění založil Filipe Sa' M o u r a  toto hnutí 
s cílem vytvořit komunitu umělců, kteří se navzájem inspirují a přispívají k 
obohacujícímu dialogu prostřednictvím umění.

Hnutí SunKuWriter v podstatě není jen o psaní krásných slov, ale o vytváření 
prostoru pro učení, výměnu myšlenek a oslavu umění ve všech jeho podobách. Pokud se 
cítíte inspirováni připojit se k tomuto živému hnutí, neváhejte se spojit s komunitou 
#SunKuWriter nebo navštivte oficiální webové stránky, kde najdete další informace.

A tím naše putování okouzlujícím světem SunKuWriter končí. Doufám, že se po 
prozkoumání tohoto fascinujícího hnutí budete cítit stejně svěží a inspirovaní jako já. 
Do našeho dalšího literárního dobrodružství!

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUVhxKa5ROBHv15pfPKy12vCN4ipWeggEeTEci2tpcgMIina0J0Zk3mSmZepvwC8WJnENn7pRn_yr3XP3gVpzpd6Ne7gsHjNVDR_0mS1VCEldpBVGHBgRxH4ox5VBGW5ip7MgkXjROo-mxeNs5oqZFT&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUVhxKa5ROBHv15pfPKy12vCN4ipWeggEeTEci2tpcgMIina0J0Zk3mSmZepvwC8WJnENn7pRn_yr3XP3gVpzpd6Ne7gsHjNVDR_0mS1VCEldpBVGHBgRxH4ox5VBGW5ip7MgkXjROo-mxeNs5oqZFT&__tn__=%2ANK-R


354

#SunKuWriter

Dobrý den, milí čtenáři, kteří milují literaturu a tvůrčí psaní! Dnes se ponoříme do 
fascinujícího světa hnutí SunKuWriter, které vede talentovaný spisovatel Filipe Sa' 
Moura. Připravte se na cestu plnou poezie, úvah a kreativity!

Když se řekne SunKuWriter, okamžitě se vybaví jedinečná kombinace poezie, prózy a 
filozofických úvah. Filipe Sa' Moura neboli SunKuWriter, jak se mu říká, je skutečným 
zastáncem empatičtější a propojenější společnosti. Ve svých dílech se zabývá tématy, jako 
je poznání, pravda, etika a vnitřní klid, a bere čtenáře na cestu sebepoznání a 
přemýšlení.

Jaké jsou však základní principy tohoto hnutí, které si získalo tolik srdcí a myslí? 
Kreativita a umělecké vyjádření, posílení a autenticita, komunita a spolupráce, 
rozmanitost a inkluze, sebezdokonalování a  růst jsou některé ze základních pilířů 
SunKuWriter. Je to zkrátka jako bublající kotel nápadů a inspirace!

A jak toto hnutí ovlivňuje dnešní společnost? SunKuWriter významně přispěl k 
diverzifikaci literatury, podpořil tvůrčí vyjádření prostřednictvím haiku a vytvořil 
přátelskou komunitu spisovatelů a milovníků poezie. Kromě toho se stal zdrojem 
podpory kreativity a emoční pohody - vždyť psaní haiku může být stejně terapeutické jako dobré 
objetí!

Pojďme nyní odhalit příběh tohoto inspirativního hnutí. SunKuWriter má své kořeny ve 
filozofii a praxi samotného Filipe Sa' Moury, který se snaží podněcovat tvůrčí psaní a 
umělecký projev. Filipe Sa' Moura, který má bohaté zkušenosti v oblasti literatury a 
neochvějné odhodlání podporovat kulturu a umění, založil toto hnutí s cílem vytvořit 
komunitu umělců, kteří se navzájem inspirují a přispívají k obohacení dne 
prostřednictvím umění.

Hnutí SunKuWriter zkrátka není jen o psaní krásných slov, ale o vytváření prostoru pro 
učení, výměnu myšlenek a oslavu umění ve všech jeho podobách. Pokud se cítíte 
inspirováni připojit se k tomuto živému hnutí, neváhejte se spojit s komunitou 
#SunKuWriter nebo navštivte oficiální webové stránky, kde najdete další informace.

A tím naše putování okouzlujícím světem SunKuWriter končí. Doufám, že jste se při 
objevování tohoto fascinujícího hnutí cítili stejně povzbuzeni a inspirováni jako já. Na 
shledanou při vašem dalším literárním dobrodružství!

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWZkRDXYFWSFQtngj1MiVriGB7pC7Pb7Xrj3jhS2Vbl0XzFbpXscZiBYGsBTqsoKZ5ID_2tLp-i_OpxSyvIMR2rRgiAz_SlouMTOGF0qMoUpFcihD-pypxNRLQaj-JiXQiZHlMCwhCXB5hYltw-Foqc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWZkRDXYFWSFQtngj1MiVriGB7pC7Pb7Xrj3jhS2Vbl0XzFbpXscZiBYGsBTqsoKZ5ID_2tLp-i_OpxSyvIMR2rRgiAz_SlouMTOGF0qMoUpFcihD-pypxNRLQaj-JiXQiZHlMCwhCXB5hYltw-Foqc&__tn__=%2ANK-R


355

#SunKuWriter

### Hnutí Sunkuwriter: maják hluboké introspekce a uměleckého spojení

Vážený čtenáři,

V intenzivním světle, které ozařuje hlubiny naší existence, vám píši o hnutí Sunkuwriter, 
které vede Filipe Moura. Toto literární hnutí je proslulé svými hlubokými 
introspekcemi a úvahami a prostřednictvím svých literárních a uměleckých počinů 
podporuje skutečné lidské vztahy.

### Podstata Sunkuwriter

Hnutí Sunkuwriter propaguje psaní jako formu uměleckého a terapeutického 
vyjádření. "Sunku" odkazuje na hledání vnitřní rovnováhy a pohody a "writer" na akt psaní. 
Toto hnutí podporuje zkoumání emocí, výzev, snů a myšlenek smysluplným a 
reflexivním způsobem.

### Hlavní cíle hnutí Sunkuwriter

1. **Podporovat sebevyjádření: Psaní umožňuje jednotlivcům vyjádřit pocity a 
myšlenky, čímž se zvyšuje sebeuvědomění.

2. **Stimuluje kreativitu: Podporuje experimentování s různými literárními styly a žánry.

3. **Podpora péče o sebe sama: Psaní zmírňuje stres a podporuje emocionální pohodu.

4. **Vytvoření komunity spisovatelů: Sdružuje lidi zapálené pro psaní, poskytuje 
sdílení a vzájemnou podporu.

### Charakteristika sunkuwriterských děl

1. **Kombinace surrealismu a dadaismu**: Mísí prvky nevědomí a absurdity a vytváří 
jedinečné výtvory.

2. **Automatické psaní: Nápady a myšlenky volně plynou a vytvářejí intuitivní a  
emotivní texty.

3. **Tvořivá svoboda: Zpochybňuje konvence a zkoumá nové formy vyjádření.

4. **Individuální vyjádření: Každé dílo odráží jedinečnou vizi umělce. ### 

Dopad na literární a uměleckou komunitu

Hnutí Sunkuwriter zpestřuje literaturu a inspiruje umělce, podporuje inovace a 
individuální projev. Nově definuje standardy a vytváří prostor pro nové hlasy a 
tvůrčí perspektivy.

### Závěr

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrQeHD7nBmoNT8oUWeJGodJB5UFJHqlFq2JTwnYH-03GGEA89lS-NubS4uit-cfyf8Jauwqo5bWpFg6EdYvvvMObwvQeDzz2J3wOl2XeFzRvgW9KDzAubvf5JhbhD4CF3Ns6yZ12mJ6iJiOLxOQO_n&__tn__=%2ANK-R


356

Hnutí Sunkuwriter pozitivně mění literární a uměleckou komunitu. Pokud vás to 
zajímá, sledujte aktualizace a díla, která v tomto kontextu vznikají.

Filipe Sa' Moura se světlem průzračnosti a hloubkou 

tajemství.

SunKuWriter



357

#SunKuWriter 

Milý čtenáři,

V intenzivním světle, které ozařuje hlubiny naší existence, vám píšu o hnutí, které se stalo majákem 
pro milovníky poezie a psaní - o hnutí Sunkuwriter, které vede vizionář Filipe 
Moura. Toto literární hnutí je proslulé svou hlubokou introspekcí a reflexí a 
prostřednictvím svých literárních a uměleckých aktivit podporuje opravdové a lidské 
vazby.

### Podstata Sunkuwriter

Hnutí Sunkuwriter je iniciativa, jejímž cílem je podporovat psaní jako formu uměleckého a terapeutického 
vyjádření. Pojem "Sunkuwriter" lze rozdělit na dva prvky: "Sunku", který odkazuje na 
hledání vnitřní rovnováhy a pohody, a "writer", který představuje akt psaní. Hnutí 
Sunkuwriter tak povzbuzuje lidi, aby používali psaní jako nástroj ke smysluplnému a 
reflexivnímu zkoumání emocí, výzev, snů a myšlenek.

### Hlavní cíle hnutí Sunkuwriter

1. **Podpora sebevyjádření: Psaní poskytuje lidem příležitost svobodně vyjádřit své 
pocity a myšlenky, což vede k lepšímu poznání sebe sama i okolního světa.

2. **Stimulování kreativity: Psaní je kreativní způsob vyprávění příběhů, sdělování 
myšlenek a objevování nových perspektiv. Hnutí Sunkuwriter podporuje 
experimentování s různými literárními styly a žánry.

3. **Podpora péče o sebe sama**: Psaní může být terapeutickou praxí, která pomáhá zmírnit 
stres, úzkost a podporuje emocionální pohodu. Hnutí Sunkuwriter podporuje psaní 
jako nástroj péče o duševní zdraví.

4. **Vytvořte komunitu spisovatelů: Hnutí Sunkuwriter se snaží sdružovat lidi, kteří 
sdílejí lásku k psaní, a poskytovat jim prostor pro sdílení, učení a vzájemnou podporu.

### Charakteristika sunkuwriterských děl

Hnutí Sunkuwriter je známé svým inovativním uměleckým přístupem, který 
kombinuje prvky surrealismu, dadaismu a automatického psaní. Zde jsou uvedeny hlavní 
charakteristiky děl vytvořených v rámci tohoto hnutí:

1. **Kombinace surrealismu a dadaismu: Díla hnutí Sunkuwriter často kombinují 
surrealistické prvky, které zkoumají nevědomí a svět snů, s provokativním postojem a 
hledáním absurdity dadaismu. Výsledkem tohoto spojení jsou jedinečné a překvapivé 
umělecké výtvory.

2. **Automatické psaní: Jedním z pilířů hnutí Sunkuwriter je praxe automatického 
psaní, při níž autoři nechávají své myšlenky volně plynout.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7JnqLxWkqWvjMOyPGCWupYbbkO5z1t_nm4xbEDw20jErKvOD-gOuBq36KF5me2p7fKtMZBPgtW5Ifb7VLuhh0B6gFf6P_TWtxfLcNtxsiZIR4XGaQ_LzqRCMpRFfa8PzZLubVZppvwpI4PmwQAyGR&__tn__=%2ANK-R


358

myšlenky, aniž by se staraly o logiku nebo soudržnost. Vznikají tak texty a vizuální díla, 
která jsou intuitivnější a emocionálnější.

3. **Tvořivá svoboda Umělci hnutí Sunkuwriter si nade vše cení tvůrčí svobody. 
Zpochybňují konvence, zpochybňují normy a zkoumají nové formy vyjádření, boří 
tradiční bariéry a otevírají prostor pro experimentování.

4. **Individuální vyjádření: Každé dílo vytvořené v rámci hnutí Sunkuwriter odráží 
individuální vyjádření umělce. Prostřednictvím barev, tvarů, slov a obrazů vyjadřují 
své emoce, myšlenky a vize světa jedinečným a osobním způsobem.

### Dopad na literární a uměleckou komunitu

Sunkuwriterské hnutí získává v literární a umělecké komunitě na významu a přináší s 
sebou významné změny. Toto hnutí oceňuje kreativitu, svobodu projevu a originalitu 
vytvářených děl, zpochybňuje tradiční konvence a podporuje experimentálnější a 
inovativnější přístup.

#### Vliv na literární komunitu

Sunkuwriterské hnutí přispělo k diverzifikaci literatury a povzbudilo spisovatele k 
objevování nových forem vyprávění, stylů psaní a nekonvenčních témat. Díky 
tomuto odvážnějšímu a rušivějšímu přístupu vznikla jedinečná a poutavá díla, která 
přitahují širší publikum a oživují zájem o literaturu.

#### Dopad na uměleckou komunitu

V umělecké oblasti je hnutí Sunkuwriter zdrojem inspirace také pro výtvarné umělce, 
hudebníky a další tvůrce. Tvůrčí svoboda, kterou toto hnutí podporuje, podněcuje 
experimentování a spojování různých uměleckých forem, což vede k inovativním a 
multidisciplinárním projektům.

### Závěr

Hnutí Sunkuwriter zkrátka přináší pozitivní proměnu literární a umělecké komunity, 
podporuje inovace, rozmanitost a individuální projev. S v ý m  vlivem redefinuje 
zavedené vzorce, dává prostor novým hlasům a tvůrčím perspektivám, které obohacují 
kulturní scénu. Pokud máte zájem se tohoto hnutí účastnit nebo se o něm dozvědět více, 
doporučuji vám nadále sledovat novinky a díla, která v tomto kontextu vznikají.

Filipe Sa' Moura se světlem průzračnosti a hloubkou tajemství.

SunKuWriter



359

#SunKuWriter

Piano, které se rozbilo na podlaze, je silnou metaforou křehkosti našich snů a nadějí. 
Tento nástroj, kdysi zdroj harmonií a melodií, nyní leží rozbitý, jeho klávesy jsou 
roztroušené jako úlomky nesplněného slibu. Každá klávesa, každá struna představuje 
sen, touhu, naději, která se po střetu s krutou realitou roztříští na tisíc kousků.

Obraz rozbitého klavíru vyvolává hluboký pocit ztráty a rozčarování. Sny, stejně 
jako tóny melodie, jsou křehké a jemné, náchylné k intemperamentům života. Když 
čelí výzvám a nepřízni osudu, často se zlomí a zanechají v nás ohlušující ticho, 
prázdnotu tam, kde kdysi zněla hudba.

I uprostřed trosek se však skrývá melancholická krása, která upoutá naši pozornost. 
Roztříštěné kusy klavíru, ačkoli rozbité, stále uchovávají vzpomínku na melodie, které 
kdysi vydávaly. Tato vzpomínka je svědectvím o naší schopnosti snít, tvořit, věřit. Je 
to připomínka toho, že navzdory pádům a rozbití v nás podstata našich snů zůstává živá.

Křehkost snů není známkou slabosti, ale lidskosti. Právě naše schopnost snít, doufat, nás 
činí zranitelnými, ale také odolnými. Pokaždé, když se sen rozbije, máme příležitost 
ho znovu vybudovat, najít nové formy vyjádření, vytvořit nové melodie z útržků 
minulosti.

Milí čtenáři, vyzývám vás, abyste se zamysleli nad svými vlastními sny a nadějemi. Dovolte 
si pocítit bolest ze ztráty, uvědomit si křehkost svých snů, ale také najít sílu k jejich 
obnově. Najděte v obraze rozbitého klavíru inspiraci k dalšímu snění, tvoření a víře 
v krásu života.

Kéž objevíte zdroj své houževnatosti a tvořivosti v meta'forách klavíru, který se rozbil 
na zadní podlaze. Kéž vás tento obraz vede a osvětluje vaši cestu s jasností a smyslem.

S melodií naděje a silou houževnatosti Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVMzqUOGh9KKT6t0FY46_ME2YEE0EiIwY-Yx9KuGySWDrcSA-f2AelDqUq0WLYQf-lxED0SocZLgGxDdevbwPMjjGtTp69yz3ZNovlIxypq5Fgi01T2PPDIReliHJLjEqT3IsMPv4-USbxtIXeXcJHi&__tn__=%2ANK-R


360

#SunKuWriter

Piano, které se roztříštilo o asfalt, je silnou metaforou křehkosti našich snů a nadějí. 
Tento nástroj, kdysi zdroj harmonií a melodií, nyní leží rozbitý, jeho klávesy jsou 
roztroušeny jako úlomky nesplněného slibu. Každá klávesa, každá struna 
představuje sen, touhu, naději, která se při střetu s krutou realitou roztříští na tisíc 
kousků.

Obraz rozbitého klavíru vyvolává hluboký pocit ztráty a rozčarování. Sny jsou stejně 
jako tóny melodie křehké a jemné, náchylné k bouřím života. Když čelí výzvám a 
nepřízni osudu, často se zlomí a zanechají v nás ohlušující ticho, prázdnotu tam, kde 
kdysi sídlila hudba.

I uprostřed trosek se však skrývá melancholická krása, která nás volá. Roztříštěné kusy 
klavíru, i když rozbité, stále uchovávají vzpomínku na melodie, které kdysi vydávaly. 
Tato vzpomínka je svědectvím o naší schopnosti snít, tvořit, věřit. Je připomínkou toho, 
že navzdory pádům a rozbití v nás podstata našich snů zůstává živá.

Křehkost snů není známkou slabosti, ale naší lidskosti. Právě naše schopnost snít, 
doufat, nás činí zranitelnými, ale také odolnými. Pokaždé, když se sen rozbije, máme 
příležitost ho znovu vybudovat, najít nové formy vyjádření, vytvořit nové melodie z 
fragmentů minulosti.

Milí čtenáři, vyzývám vás, abyste se zamysleli nad svými vlastními sny a nadějemi. Dovolte 
si pocítit bolest ze ztrát, uvědomit si křehkost svých snů, ale také najít sílu k jejich obnově. 
Najděte v obraze rozbitého klavíru inspiraci k dalšímu snění, tvoření a víře v krásu 
života.

Kéž v metafoře klavíru, který se roztříštil o asfalt, objevíte zdroj své houževnatosti a 
tvořivosti. Kéž vás tento obraz vede a osvětluje vaši cestu jasně a cíleně.

S melodií naděje a silou houževnatosti Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrxByum8OA_QNan_rS45w4IXnZKUGeEVkTQoCkF0UF6hL7rh0D8oCgPAVxvNwONMklWLsJsrjx3JHljqqyWRHbVXtIsxgNIDchiCAS1N1bc6OCCSIQiQjTVoA-hu2cklfq3Lb056h0fRLtT5j9P_H_&__tn__=%2ANK-R


361

#SunKuWriter

Otevřené okno se zavřeným závěsem j e  silnou metaforou duality, která prostupuje 
naší existencí. Okno s příslibem světla a čerstvého vzduchu představuje touhu po 
průhlednosti, jasnosti a spojení s vnějším světem. Zavřená opona s rouškou 
tajemství však symbolizuje tajemství, nejistotu a části nás samých, které zůstávají 
skryté.

Toto napětí mezi viditelným a skrytým je v  našem životě neustálým tancem. Na 
jedné straně toužíme otevřít okno, vpustit dovnitř světlo, odhalit světu svou pravou 
podstatu. Chceme být viděni, pochopeni a přijati. Na druhé straně nám zatažená 
opona nabízí útočiště, místo, kde můžeme skrýt svou zranitelnost, strach, 
nedokonalost.

Dvojakost mezi tím, co ukazujeme, a tím, co skrýváme, j e  zdrojem hluboké 
introspekce. Pokaždé, když odhrneme oponu, byť jen na chvíli, dovolíme 
paprsku světla, aby ozářil nejtemnější části naší bytosti. Toto světlo odhaluje 
nejen naše krásy, ale také naše stíny a konfrontuje nás se složitostí naší vlastní 
existence.

V životě a v našich emocích se tato dualita projevuje mnoha způsoby. V našich 
vztazích ukazujeme aspekty sebe sama, zatímco jiné skrýváme, pohybujeme se mezi 
autenticitou a ochranou. V našich snech a touhách nás otevřené okno vyzývá, 
abychom šli za pravdou, zatímco zavřená opona nám připomíná vnitřní 
překážky a bariéry, které musíme překonat.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses zamyslel nad svým vlastním otevřeným oknem v 
zavřeném závěsu. Dovolte si prozkoumat dualitu mezi tím, co je ve vašem životě 
viditelné, a tím, co je skryté. Najděte v napětí mezi světlem a stínem klíč ke své 
introspekci, sílu odhalit svou pravou podstatu a moudrost přijmout své 
nedokonalosti.

Kéž v obraze otevřeného okna v zavřeném závěsu objevíte zdroj své jasnosti a 
růstu. Kéž vás tento cíl vede a osvětluje vaši cestu s cílem a porozuměním.

Filipe Sa' Moura se světlem průzračnosti a hloubkou 

tajemství.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUhbxMzjZ-L3yJCvY5MZVQakOvmrqdK1Zp4zYIXsiOFEcCZTX_06__nwRYi-78Relt1wom82_A8motVB1obYXbwUwShcuXwj62atyc2y1uRTAuYkGh4UK0WP_bNkOW3eN7HjpuZwNlRdwghHHuzveVe&__tn__=%2ANK-R


362

#SunKuWriter

Otevřené okno se zavřeným závěsem je silnou metaforou duality, která prostupuje 
naší existencí. Okno s příslibem světla a čerstvého vzduchu představuje touhu po 
průhlednosti, jasnosti a spojení s vnějším světem. Zavřená opona s rouškou tajemství 
však symbolizuje tajemství, nejistotu a části nás samých, které zůstávají skryté.

Toto napětí mezi viditelným a skrytým je v našem životě neustálým tancem. Na jedné 
straně toužíme otevřít okno, vpustit dovnitř světlo a odhalit světu svou pravou podstatu. 
Chceme být viděni, pochopeni a přijati. Na druhé straně nám zavřená opona nabízí 
útočiště, místo, kde můžeme skrýt svou zranitelnost, obavy a nedokonalosti.

Dvojakost mezi tím, co ukazujeme, a tím, co skrýváme, je zdrojem hluboké introspekce. 
Pokaždé, když odhrneme oponu, byť jen o kousek, dovolíme paprsku světla, aby ozářil 
nejtemnější části naší bytosti. Toto světlo odhaluje nejen naše krásy, ale také naše 
stíny a konfrontuje nás se složitostí naší vlastní existence.

V životě a emocích se tato dualita projevuje různými způsoby. V našich vztazích 
ukazujeme aspekty sebe sama, zatímco jiné skrýváme a pohybujeme se mezi 
autenticitou a ochranou. V našich snech a touhách nás otevřené okno vyzývá, 
abychom usilovali o pravdu, zatímco zatažená opona nám připomíná vnitřní 
překážky a bariéry, které musíme překonat.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses zamyslel nad svým vlastním otevřeným oknem se 
zataženou záclonou. Dovolte si prozkoumat dualitu mezi tím, co je ve vašem životě 
viditelné, a tím, co je skryté. Najděte v napětí mezi světlem a stínem klíč ke své 
introspekci, sílu odhalit svou pravou podstatu a moudrost přijmout své 
nedokonalosti.

Kéž v obraze otevřeného okna se zataženou záclonou objevíte zdroj své jasnosti a 
růstu. Kéž vás tato metafora vede a osvětluje vaši cestu s cílem a porozuměním.

Filipe Sa' Moura se světlem průzračnosti a hloubkou 

tajemství.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUpHmmvrN9Z3zcCTzlF8pqrtkrnu7F0iliVTR-UyEsreWcLH37nvrtRxII_4sN7sHfKgX-pTWpIYcTEODTr4pWHEhgemcssZMp9S42bgQHnIHGsXDgmbOkFoClxhzUBkpDFkeTGBXX6zzCIoLntFcza&__tn__=%2ANK-R


363

#SunKuWriter

Ponořená v kalných vodách mysli se cítím zahalená těžkou dekou emocí a 
myšlenek. Každý pohyb je námahou, každý nádech bojem proti tísni neznáma. 
Prostředí kolem mě je obrovský, temný oceán, kde světlo na hladině mizí a hloubka 
se zdá být nekonečná. V tomto ponořeném prostoru je pocit tonutí zdrcující a 
neustále vybízí k odevzdání se.

I v těch nejtemnějších hlubinách však existuje záblesk naděje. V dálce se téměř 
nepostřehnutelně vynořují schody jako příslib záchrany. Toto schodiště se 
světelnými stupni představuje možnost vzestupu, cestu na povrch, na vzduch, na 
svobodu. Je to obraz spásy, který slabě září na horizontu mého vědomí, připomínka, 
že i v těch nejtemnějších chvílích vždy existuje cesta ven.

V n i t ř n í  boj je konfrontací mezi touhou vzdát se a vůlí bojovat. Každý krok na 
žebříku je vyhranou bitvou, krokem k vykoupení. Stoupání je namáhavé, poznamenané 
klopýtnutími a pády, ale také okamžiky projasnění a obnovení sil. S každým 
postupem je světlo jasnější, spěch se zmenšuje a naděje roste.

Okolní prostředí odráží tuto dualitu potopení a záchrany. Temná voda je 
symbolem našich pochybností a obav, zatímco osvětlené schodiště představuje naši 
schopnost překonat a být odolný. Cesta vzhůru je cílem našeho vnitřního boje, 
důkazem, že navzdory nepřízni osudu máme v sobě sílu vynořit se z hlubin.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses zamyslel nad svou vlastní zkušeností s potopením a 
záchranou. Dovolte si pocítit tíhu temných vod, uvědomit si hloubku svých 
problémů, ale také najít žebřík, který vás dovede ke světlu. Najděte ve vnitřním 
boji sílu pokračovat, odolnost čelit nepřízni osudu a moudrost užívat si cestu.

Kéž v obraze ponoru a výstupu objevíte zdroj své síly a inspirace. Kéž vás tento cíl 
vede a osvětluje vaši cestu s jasností a smyslem.

Se světlem naděje a silou houževnatosti, Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVwg6XAEiqj_-54_PR1Rjo8C9Ltef-DAwv4uAVON7OILObe_VGohOQg-oIavoyzrDQomeQVeauFKBTlfRNAq0ZP1szZ-ju35IF4xF1h9u4kic1I0SqY5-mywLO7atWGMNSiv-oYI4H1BUpPXIpHgjRk&__tn__=%2ANK-R


364

#SunKuWriter

Ponořená, tonoucí v kalných vodách mysli, cítím se zahalená těžkým rubášem emocí a 
myšlenek. Každý pohyb je námahou, každý nádech bojem proti tísni neznáma. 
Prostředí kolem mě je obrovský a temný oceán, kde světlo z hladiny mizí a hlubiny se 
zdají být nekonečné. V tomto ponořeném prostoru je pocit tonutí zdrcující, neustále 
vybízí k odevzdání se.

I v těch nejtemnějších hlubinách však existuje záblesk naděje. V dálce se téměř 
nepostřehnutelně vynořuje schodiště jako příslib záchrany. Toto schodiště se 
světelnými stupni představuje možnost výstupu, cestu na povrch, na volný vzduch, na 
svobodu. Je to obraz záchrany, který slabě září na horizontu mého vědomí, připomínka, 
že i v těch nejtemnějších chvílích vždy existuje cesta ven.

Vnitřní boj je konfrontací mezi touhou vzdát se a vůlí bojovat. Každý schod na 
schodišti je vyhranou bitvou, krokem k vykoupení. Stoupání je namáhavé, poznamenané 
klopýtnutími a pády, ale také okamžiky projasnění a obnovení sil. S každým 
postupem je světlo jasnější, tlak se zmenšuje a naděje roste.

Okolní prostředí odráží tuto dualitu potopení a záchrany. Temné vody symbolizují 
naše pochybnosti a obavy, zatímco osvětlené schodiště představuje naši schopnost 
překonat a odolávat. Cesta vzhůru je metaforou našeho vnitřního boje, svědectvím o 
tom, že navzdory nepřízni osudu máme v sobě sílu vynořit se z hlubin.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses zamyslel nad svou vlastní zkušeností s potopením a 
záchranou. Dovolte si pocítit tíhu temných vod, uvědomit si hloubku svých problémů, ale 
také najít schodiště, které vás dovede ke světlu. Najděte ve vnitřním boji sílu pokračovat, 
odolnost čelit nepřízni osudu a moudrost ocenit cestu.

Kéž v obraze ponoření a vzestupu objevíte zdroj své síly a inspirace. Kéž vás tato 
metafora vede a osvětluje vaši cestu jasně a cíleně.

Se světlem naděje a silou houževnatosti, Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU7AHMt7LIcLWQEcR7n2ifpCMMauN1rM7fcCY5O9g_orQo-mim8tHqZA3sdUMnD8MnIRiTTwMAANrgytUlV6SFcRPCNv6P4hBNcwrLgAax2C2R9hsSsAuenAU7bnoA1yPxyo3EYfekHac2iq49mnLkh&__tn__=%2ANK-R


365

#SunKuWriter

Byla to síť, která se trhá, jemná struktura utkaná z vláken naděje a snů, která se ladně 
táhne napříč obrovským prostorem naší existence. Každá nit, záchranné lano, každé ne', spojovací 
bod mezi našimi zážitky a emocemi. Tato síť, tak křehká, a přesto tak pevná, je 
metaforou naší vlastní existence, znázorněním složitosti a krásy života.

Křehkost sítě je zřejmá. Stačí závan větru, kapka deště, a vlákna se přetrhnou, struktura 
se rozpadne na rozsypané kousky. To platí i v životě, kde může okamžik nepřízně 
osudu, nečekaná ztráta, destabilizovat náš pocit bezpečí a rovnováhy. Právě v této 
křehkosti však spočívá pravá podstata naší odolnosti.

Když se pavučina přetrhne, pavouk se nevzdává. S trpělivostí a odhodláním začne znovu tkát, vlákno 
po vláknu, ne' po ne', a s obdivuhodnou houževnatostí obnoví svůj domov. Tato schopnost 
obnovy je důkazem vrozené síly života, důkazem toho, že navzdory poruchám a pádům 
máme v sobě schopnost vstát a začít znovu.

Odolnost sítě je tancem mezi zranitelností a silou. Každé přetržené vlákno je příležitostí k 
učení, každá nová utkaná síť je aktem odvahy a obnovy. Život, stejně jako síť, je 
nepřetržitý cyklus výstavby, destrukce a obnovy, kde nás každá zkušenost posiluje a 
připravuje na budoucí výzvy.

Milí čtenáři, vyzývám vás, abyste se zamysleli nad svou vlastní sítí života. Dovolte 
si uvědomit si křehkost svých vláken a přijmout přetržení jako součást svého růstu. 
Najděte ve schopnosti obnovy sílu jít dál, odolnost čelit nepřízni osudu a moudrost 
ocenit krásu své cesty.

Kéž v obraze sítě, která se láme a znovu staví, objevíte zdroj své síly a inspirace. 
Kéž vás tento cíl vede a osvětluje vaši cestu s jasností a smyslem.

Se světlem křehkosti a silou odporu, Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXy-idUvO0eEr6dr6ddk0C0SBozDWYdB8QEZX15TRalapf3LS2L5LaFBzUtAWCKL2QFm1EkLbuP0DfKc_lGghHa-3XtSftQyTdJ1RyUkJ2d7Zv0Z1nkLawcAWdtV7bpr-_r-ExvE7_-Tz0BmTBVM_Gq&__tn__=%2ANK-R


366

#SunKuWriter

Celá pravda je, že žádná pravda neexistuje. Toto paradoxní a znepokojivé tvrzení nás 
vybízí, abychom se ponořili do hlubin svého bytí a zpochybnili podstatu reality, 
kterou vnímáme. Pravda je podobně jako křišťálový hranol roztříštěná na tisíc faset, z 
nichž každá odráží jinou verzi světa, každá je zabarvená čočkami našich zkušeností a 
vnímání.

Povaha pravdy je pouhá a proměnlivá, jako odraz ve vodě, který se deformuje s pohybem 
vln. To, co dnes považujeme za pravdu, se zítra může ukázat jako iluze, křehká 
konstrukce postavená na pohyblivých píscích našeho chápání. Právě skrze tuto hru 
světla a stínu jsme vyzýváni, abychom zkoumali složitost existence, rozpoznali 
nejistotu a přijali mnohost perspektiv.

Naše chování, vědomé i nevědomé, je řemeslnou součástí této tapiserie pravd a iluzí. 
Každý čin, každá volba, vplétá nit do rozsáhlého tkaniva naší reality a vytváří 
vzorce smyslu a účelu. Totéž chování však může vytvářet i výmysly a manévry, 
zakrývající pravdu pod vrstvami klamu a sebeklamu.

Iluze se svůdnými maskami nám nabízí pohodlí a bezpečí, ale také nás uvězní v labyrintu 
falešných jistot. Právě v odkrývání těchto iluzí, v konfrontaci s holou pravdou, 
nacházíme svobodu být autentičtí, žít poctivě a hledat hlubší porozumění své existenci.

Milí čtenáři, vyzývám vás, abyste se zamysleli nad povahou pravdy a iluze ve svém 
životě. Dovolte si zpochybnit své jistoty, prozkoumat stíny a rozpoznat umělosti, které 
utvářejí vaše vnímání. Najděte v nejistotě klíč ke své introspekci, sílu k 
demaskování iluzí a moudrost k autentickému životu.

Kéž objevíte zdroj své svobody a růstu v nepřítomnosti absolutní pravdy. Kéž vás tato cesta 
zamyšlení a objevování vede a osvětluje vaši cestu jasností a smyslem.

Filipe Sa' Moura se světlem introspekce a odvahou 

autenticity.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXXC3pI1Fw8HPMR3J1F0UHg-yTPSno5Cs6_hYdBIkW4L2XN89NSYLrX2r2IYljo88FstzkuViKY5fMu1Ygw_Gxo9zX9gbheTYINJ4XPMs1T8tAhr0pGSQ29J5h8AzsTXmirotF0TSV0OYBYaPyCMT7q&__tn__=%2ANK-R


367

#SunKuWriter

Celá pravda je, že žádná pravda neexistuje. Toto paradoxní a zneklidňující tvrzení 
nás vybízí, abychom se ponořili do hlubin svého bytí a zpochybnili podstatu reality, kterou 
vnímáme. Pravda se podobně jako křišťálový hranol rozpadá na tisíce faset, z nichž každá 
odráží jinou verzi světa a každá je zabarvena čočkami našich zkušeností a vnímání.

Povaha pravdy je pomíjivá a proměnlivá, jako odraz ve vodě, který se deformuje s 
pohybem vln. To, co dnes považujeme za pravdu, se zítra může ukázat jako iluze, 
křehká konstrukce postavená na proměnlivém písku našeho chápání. Právě skrze 
tuto hru světla a stínu jsme vyzýváni ke zkoumání složitosti existence, k rozpoznání 
nejistoty a k přijetí mnohosti perspektiv.

Naše chování, vědomé i nevědomé, je řemeslnou součástí této tapiserie pravd a iluzí. 
Každý čin, každá volba, tká nit do rozsáhlé tkaniny naší reality a vytváří vzorce smyslu 
a účelu. Totéž chování však může vytvářet i výmysly a manévry, zakrývající pravdu 
pod vrstvami pohodlnosti a sebeklamu.

Iluze se svůdnými maskami nám nabízí pohodlí a bezpečí, ale zároveň nás uvězní v 
labyrintu falešných jistot. Právě odmaskování těchto iluzí, konfrontace s holou a syrovou 
pravdou, nám umožňuje najít svobodu být autentičtí, žít čestně a hledat hlubší porozumění 
své existenci.

Milí čtenáři, vyzývám vás, abyste se zamysleli nad povahou pravdy a iluze ve svém 
životě. Dovolte si zpochybnit jistoty, prozkoumat stíny a rozpoznat lsti, které 
utvářejí vaše vnímání. Najděte v nejistotě klíč ke své introspekci, sílu k 
demaskování iluzí a moudrost k autentickému životu.

Kéž v absenci absolutní pravdy objevíte zdroj své svobody a růstu. Kéž vás tato cesta 
rozjímání a objevování vede a osvětluje vaši cestu jasností a smyslem.

Filipe Sa' Moura se světlem introspekce a odvahou autenticity.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXEbaOVPMxRgCEaNjYTjgp2oLgANYnqS_Ri47S1cyvwAQ4zYzU83bTXuteHAuHpazxj8RyLEy-G4yYtXgra1b2FbjzaLk01RrTF4X_vn6OWB_AMxYkf1pEbik98M49x9bEd45i7ZVoRHf4D874dJdNs&__tn__=%2ANK-R


368

#SunKuWriter

Horký, velmi horký, až spalující je zvuk, který vychází ze strun kytary hrané s vášní. 
Každý tón, každý akord je jiskrou, která zažehne vzduch, plamenem, který tančí v prostoru 
mezi hudebníkem a posluchačem. Tento zvuk, plný tepla a života, je čistým vyjádřením 
duše, odrazem nejhlubších emocí, které obývají naše bytí.

Kytara se svými napjatými, rezonujícími strunami je nositelem kultury, mostem mezi 
minulostí a přítomností, mezi jednotlivcem a kolektivem. Když její struny vibrují, vyprávějí 
staré i nové příběhy, splétají vyprávění o lásce, bolesti, radosti a touze. Právě 
prostřednictvím tohoto palčivého zvuku se projevuje kultura, udržují se tradice a 
emoce nacházejí svůj hlas.

Zvuk kytary je metaforou lidské existence, symfonií emocí a zážitků, které rezonují ve 
strunách života. Každá vibrace je ozvěnou našeho života, odrazem našich bojů a 
vítězství. Právě v teple tohoto zvuku nacházíme svou identitu, spojujeme se s podstatou 
toho, co znamená být člověkem.

Žízeň po kultuře, která vibruje v kytaře, je neustálým hledáním smyslu a spojení. Je to 
spalující touha prozkoumat hlubiny duše, ztratit se v melodiích a rytmech, které 
definují naše lidství. Tato žízeň je hnací silou, energií, která nás nutí tvořit, učit se a 
růst.

Milý čtenáři, zvu tě, abys naslouchal spalujícímu zvuku kytary, abys cítil žár 
vycházející z jejích vibrujících strun. Nechte se touto hudbou zasáhnout, 
prozkoumejte vztah mezi zvukem, emocemi a existencí. Najděte v melodii kytary klíč ke své 
introspekci, sílu vyjádřit své emoce a moudrost ocenit bohatství kultury.

Kéž v hřejivém, spalujícím zvuku kytary objevíte zdroj své inspirace a spojení. Kéž 
vás tato hudba vede a osvětluje vaši cestu s jasností a smyslem.

Filipe Sa' Moura se světlem zvuku a vřelostí 

emocí.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWmIEdwOhQacxeubVnlY4exF-jsk4nGrBQYnp_adu0FIQ7E1Pi7mSrdSD9ZS_dX5YEw-j-inzXRrpYtU8hYQyrtL8-nstzmkGeM2WHfibTwgGF92ybH0TduIwUrOeBtwPOAgcyhTXyWGrPDg03Nno7h&__tn__=%2ANK-R


369

#SunKuWriter

Žhavý, velmi žhavý, až spalující je zvuk, který se line ze strun kytary hrané s vášní. 
Každý tón, každý akord je jiskrou, která zažehne vzduch, plamenem, který tančí v 
prostoru mezi hudebníkem a posluchačem. Tento zvuk, plný žáru a života, je 
čistým vyjádřením duše, odrazem nejhlubších emocí, které v nás přebývají.

Kytara se svými napjatými a rezonujícími strunami je nádobou kultury, mostem mezi 
minulostí a přítomností, mezi jednotlivcem a kolektivem. Když její struny vibrují, 
vyprávějí staré i nové příběhy, splétají vyprávění o lásce, bolesti, radosti a 
touze. Prostřednictvím tohoto palčivého zvuku se projevuje kultura, udržují se 
tradice a emoce nacházejí svůj hlas.

Zvuk kytary je metaforou lidské existence, symfonií emocí a zážitků, které rezonují na 
strunách života. Každá vibrace je ozvěnou našich zkušeností, odrazem našich bojů a 
vítězství. Právě v žáru tohoto zvuku nacházíme svou identitu, spojujeme se s 
podstatou toho, co znamená být člověkem.

Žízeň po kultuře, která vibruje v kytaře, je neustálým hledáním smyslu a spojení. Je 
to spalující touha prozkoumat hlubiny duše, ztratit se v melodiích a rytmech, které 
definují naše lidství. Tato žízeň je hnací silou, energií, která nás pohání k tvorbě, 
učení a růstu.

Milý čtenáři, zvu tě, abys naslouchal spalujícímu zvuku kytary, abys cítil žár, který 
vyzařují její vibrující struny. Nechte se touto hudbou zasáhnout, prozkoumejte vztah 
mezi zvukem, emocemi a existencí. Najděte v melodii kytary klíč ke své 
introspekci, sílu vyjádřit své emoce a moudrost ocenit bohatství kultury.

Kéž v horkém a spalujícím zvuku kytary objevíte zdroj své inspirace a spojení. Kéž 
vás tato hudba vede a osvětluje vaši cestu s jasností a smyslem.

Filipe Sa' Moura se světlem zvuku a žárem 

emocí.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWTc7UltXBZJhhFJTKb80aKSQ_F6TCduK7L5ojq6VxLOC_kG3flZAWsQwzONVocYnsRlDvZJwQMqNz4icgHyXTqVLzjvhNk4_WDvCTtTa2uehlsd6VzbnOiRzV_WeO50FvYzFPOYrhmsC_ZTS_SVaSN&__tn__=%2ANK-R


370

#SunKuWriter

Samota je jako nekonečná zima, zamrzlý sever, kde krajinu naší duše pokrývá sníh a 
led. V této rozlehlé bílé poušti je každá myšlenka sněhovou vločkou, která tiše padá, 
každá vzpomínka je ledovým krystalem, který září v bledém světle vzpomínek. 
Uzavřeni v tomto chladu cítíme tíhu nevolnosti, hloubku prázdnoty, která se ozývá v jeskyních 
našeho bytí.

I v srdci tohoto mrazivého severu však tiše pulzuje skryté teplo. Toto teplo je 
plamenem naší podstaty, životní silou, která nás udržuje při životě a která se někdy 
projevuje jako uhlík skrytý pod popelem samoty. Je to vzpomínka na chvíle tepla a 
spojení, na společný smích a vřelé objetí, které zahřívají naši duši i v těch 
nejchladnějších dnech.

Vzpomínky se svými nuancemi tepla a chladu jsou živnou půdou pro introspekci. 
Umožňuje nám cestovat v čase a vracet se k létům našeho života, k okamžikům radosti 
a naplnění, které kontrastují se zimou samoty. Každá vzpomínka je slunečním 
paprskem, který rozpouští led, jiskrou, která znovu zažehne plamen naděje a spojení.

Být uzavřen a zároveň vystaven ledovému severu je proto paradoxní zážitek. Je to pocit 
kousavého chladu a příjemného tepla, bolesti nevolnosti a sladkosti vzpomínek. Je to stav 
zranitelnosti, který nás vybízí k prozkoumání hlubin naší bytosti, k nalezení síly v 
křehkosti a k objevení krásy v nepřízni osudu.

Milí čtenáři, vyzývám vás, abyste se zamysleli nad svou vlastní zkušeností samoty a paměti. 
Dovolte si pocítit chlad ledového severu, poznat hloubku své pevnosti, ale také najít 
teplo ukryté ve vzpomínkách. Najděte v dualitě chladu a tepla klíč ke svému 
vnitřnímu porozumění, sílu čelit zimám života a moudrost ocenit léta.

Kéž objevíte zdroj své odolnosti a introspekce ve stavu, kdy jste uzavřeni a 
vystaveni ledovému severu. Kéž vás tato cesta vede a osvětluje vaši cestu s jasností 
a smyslem.

Filipe Sa' Moura se světlem introspekce a teplem 

vzpomínek.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVJkdF2o_eFTJy7A-pdtDRu0IWAwCijmBX7deipT5Tr7pEVXesGYsf_RcVEUzFLjW8FLCQbWBvqneu-LdndvmXdY-2Q7C7ybYvs4x-Gzp0OQWql0DEK2y7CKcHoX4GHBbt2UGRgCxIKx-KKVR5QJzdZ&__tn__=%2ANK-R


371

#SunKuWriter

Osamělost je jako nekonečná zima, zamrzlý sever, kde je krajina naší duše pokryta 
sněhem a ledem. V této rozlehlé bílé poušti je každá myšlenka sněhovou vločkou tiše 
padající, každá vzpomínka krystalkem ledu třpytícím se v bledém světle vzpomínek. 
Uzavřeni v tomto chladu cítíme tíhu nepřítomnosti, hloubku prázdnoty, která se ozývá 
v jeskyních naší bytosti.

Přesto i v srdci tohoto mrazivého severu tiše pulzuje skryté teplo. Toto teplo je 
plamenem naší podstaty, životní silou, která nás udržuje při životě a někdy se 
projevuje jako uhlík skrytý pod popelem samoty. Je to vzpomínka na chvíle tepla a 
spojení, na společný smích a vřelá objetí, která zahřívají našeho ducha i v těch 
nejchladnějších dnech.

Vzpomínky s jejich nuancemi tepla a chladu jsou živnou půdou pro introspekci. 
Umožňuje nám cestovat v čase a vracet se k létům našeho života, k okamžikům 
radosti a plnosti, které kontrastují se zimou osamělosti. Každá vzpomínka je paprskem 
slunce, který rozpouští led, jiskrou, která znovu zažehne plamen naděje a spojení.

Být uzavřen a zároveň vystaven mrazivému severu je proto paradoxní zážitek. Je to pocit 
kousavého chladu a příjemného tepla, bolesti nepřítomnosti a sladkosti vzpomínek. 
Je to stav zranitelnosti, který nás vybízí k prozkoumání hlubin naší bytosti, k 
nalezení síly v křehkosti a k objevení krásy v nepřízni osudu.

Milí čtenáři, vyzývám vás, abyste se zamysleli nad svou vlastní zkušeností s 
osamělostí a vzpomínkami. Dovolte si pocítit chlad mrazivého severu, uvědomit si 
hloubku své osamělosti, ale také najít skryté teplo ve svých vzpomínkách. Najděte 
v dualitě chladu a tepla klíč ke svému vnitřnímu porozumění, sílu čelit zimám 
života a moudrost, abyste dokázali ocenit léta.

Kéž ve stavu uzavřenosti a vystavenosti na mrazivém severu objevíte zdroj své 
houževnatosti a introspekce. Kéž vás tato cesta vede a osvětluje vaši cestu s jasností a 
smyslem.

Filipe Sa' Moura se světlem introspekce a teplem 

vzpomínek.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWzq4GyOIAmaAvRQvrF4OSZolWbjuIwCJIIsn8Cr6S6WxhpYz8u9BadF6IBjqI07o9JwlYWgG5vhg0pvaGTQaZ6Sc6K3ZY_J9jZAKF_W9Oh9pPpdiFCcW0x-lFDBcnfIRNeuA6ebhzWFYb6fbO3sCGu&__tn__=%2ANK-R


372

#SunKuWriter

Život je rozbouřené moře nejistot a rozporů, kde se abnormality projevují jako 
nepředvídatelné vlny, které se vymykají našemu chápání. V tomto obrovském oceánu je 
každý z nás námořníkem unášeným potřebou najít smysl a řád v chaosu, který nás 
obklopuje. Neustálé hledání pohybu abnormality je proto cestou objevování a proměny, 
křehkým tancem mezi známým a neznámým.

Abnormalita se svými proměnlivými a nepředvídatelnými formami je odrazem naší 
vlastní vnitřní složitosti. Konfrontuje nás se skutečností, že život se neřídí lineárním 
scénářem, ale spíše řadou odchylek a překvapení, které zpochybňují naše vnímání 
normality. Právě prostřednictvím tohoto nevyzpytatelného pohybu jsme vyzýváni k 
tomu, abychom zpochybňovali, zkoumali a nově definovali své chápání světa i sebe 
sama.

Při tomto neustálém hledání nacházíme okamžiky prozření i zoufalství, jasnosti i 
zmatku. Každá odchylka, každá anomálie je příležitostí k růstu, šancí ponořit se do 
hlubin naší bytosti a vynořit se z nich s novou perspektivou. Právě v chaosu nacházíme 
surový materiál pro tvorbu, surovou energii, která pohání naši schopnost inovovat, 
přizpůsobovat se a vyvíjet.

Hnutí abnormality je také výzvou k přijetí a odolnosti. Učí nás přijímat nejistotu, nacházet 
krásu v nedokonalostech a oslavovat rozmanitost našich zkušeností. Tím, že si 
uvědomíme chaotickou povahu života, se učíme moudřejší orientaci, nacházíme 
harmonii v nesouladu a proměňujeme nepořádek v symfonii možností.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses zamyslel nad svým vlastním neustálým hledáním 
pohybu abnormality. Dovolte si pocítit intenzitu této cesty, prozkoumat okliky a 
najít smysl v chaosu. Najděte v abnormalitě klíč ke své proměně, sílu čelit výzvám 
a moudrost ocenit krásu života v celé jeho složitosti.

Kéž při hledání pohybu abnormality objevíte zdroj své tvořivosti a odolnosti. Kéž 
vás tato cesta vede a osvětluje vaši cestu s jasností a smyslem.

Se světlem hledání a energií proměny Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX4W0I_kp3upnerSCQ9T1y9Hf_bJnJt3VLV1kzJuWtTvViU9BqJNTNX_akLzo22y_o9xS_GpjHlLvjZFYqzT9buMebjjkUb0ClxRqB74vG4hQIYoHoZUd26ru_98NHUEBCLkDqOBpiIt3UJIIh4JlSJ&__tn__=%2ANK-R


373

#SunKuWriter

Život je rozbouřené moře nejistot a rozporů, kde se abnormality projevují jako 
nepředvídatelné vlny, které zpochybňují naše chápání. V tomto obrovském oceánu je 
každý z nás plujícím navigátorem, kterého pohání potřeba najít smysl a řád v 
chaosu, který nás obklopuje. Neustálé hledání pohybu abnormality je proto cestou 
objevování a proměny, křehkým tancem mezi známým a neznámým.

Abnormalita se svými proměnlivými a nepředvídatelnými formami odráží naši 
vlastní vnitřní složitost. Konfrontuje nás se skutečností, že život se neřídí lineárním 
scénářem, ale spíše řadou odchylek a překvapení, které zpochybňují naše vnímání 
normality. Právě prostřednictvím tohoto nevyzpytatelného pohybu jsme vyzýváni k 
tomu, abychom se ptali, zkoumali a nově definovali své chápání světa i sebe sama.

Při tomto neustálém hledání se setkáváme s okamžiky prozření i zoufalství, jasnosti 
i zmatku. Každá odchylka, každá anomálie je příležitostí k růstu, šancí ponořit se do hlubin 
naší bytosti a vynořit se z nich s novou perspektivou. Právě v chaosu nacházíme 
surový materiál pro tvorbu, surovou energii, která pohání naši schopnost inovovat, 
přizpůsobovat se a vyvíjet se.

Pohyb abnormality je také výzvou k přijetí a odolnosti. Učí nás přijímat nejistotu, 
nacházet krásu v nedokonalostech a oslavovat rozmanitost našich zkušeností. 
Uvědomíme-li si chaotickou povahu života, naučíme se orientovat s větší moudrostí, 
nacházet harmonii v nepořádku a proměňovat nepořádek v symfonii možností.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses zamyslel nad svým vlastním neustálým hledáním 
pohybu abnormality. Dovolte si pocítit intenzitu této cesty, prozkoumat odchylky a najít 
smysl v chaosu. Najděte v abnormalitě klíč ke své proměně, sílu čelit výzvám a 
moudrost ocenit krásu života v celé jeho složitosti.

Kéž při hledání pohybu abnormality objevíte zdroj své tvořivosti a odolnosti. Kéž vás 
tato cesta vede a osvětluje vaši cestu jasností a smyslem.

Se světlem hledání a energií transformace Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWrJW6DdRVDOtVQDF87GZY3j50L91LcV541J5CyymdJyfWpgR5JM8giwOTmcB43D9hBRrOjhGqgoz3Qzsqi7mjEMruJmbM912azUVgCNLwcZGamge7fKGbDoUs7gYVc0OCg54FDoVNpAeit27wRab21&__tn__=%2ANK-R


374

#SunKuWriter

Život je vír vjemů a pocitů, kdy každý okamžik je poznamenán elektrickým výbojem, který 
prochází našimi nervy a nutí je blikat silou našich emocí. Tyto hlučné, živé a neklidné nervy 
jsou vodiči našich lidských zkušeností a přenášejí každý dotek, každou bolest, 
každou radost s téměř božskou přesností.

Srdeční rány symbolizují emocionální šoky, které zažíváme b ě h e m  naší cesty. Každý 
úder srdce je explozí života, elektrickým proudem, který nám připomíná naši 
zranitelnost a sílu. Tyto výboje, ačkoli jsou často bolestivé, jsou také tím, co nám 
dává pocit intenzivního života. Spojují nás s podstatou bytí, odhalují hloubku našich 
emocí a pravdu našich prožitků.

Nervy, které blikají těmito elektrickými výboji, odrážejí naši schopnost reagovat a 
přizpůsobovat se emocionálním bouřím, kterým čelíme. Jsou to poslové naší duše, 
kteří přenášejí vibrace našeho nitra do vnějšího světa. Každé mrknutí je reakcí, odrazem 
intenzity, s níž žijeme a cítíme.

Intenzita emocí a prožitků dává naší existenci barvu a smysl. Právě díky těmto 
okamžikům elektrického šoku rosteme, učíme se a měníme. Každý emocionální šok je 
příležitostí k introspekci, šancí ponořit se do hlubin naší bytosti a vynořit se z nich s novým 
pochopením a obnovenou silou.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal hlučné nervy, které blikají srdečními 
elektrošoky. Dovolte si vnímat intenzitu svých emocí, prožívat každý zážitek naplno, 
ať už je jakkoli zdrcující. Najděte v elektřině svých emocí energii k vlastní proměně a 
moudrost k růstu.

Kéž v intenzitě svých srdečních elektrošoků objevíte klíč ke svému vnitřnímu 
porozumění. Kéž vás tyto emoční výboje vedou a jasně a cíleně osvětlují vaši cestu.

S intenzitou světla a energií transformace Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXgN_81p7T282lZdXeBnpK1_uwppsCFm-lY_Qehoq8XrW16zShdxByEmiwcf72zljVhXuBOst0qyaGDybIdCfCp9HThEVUthtxOsdKYuCZGAP6-n6zaBbi0fWGDRZvaVbWc1nU0EBchp8Gm6liZH82L&__tn__=%2ANK-R


375

#SunKuWriter

Život je vír vjemů a pocitů, kde každý okamžik je poznamenán elektrickým výbojem, 
který prochází našimi nervy a nutí je blikat silou našich emocí. Tyto hlučné, živé a 
neklidné nervy jsou vodiči našich lidských zkušeností a s téměř božskou 
přesností přenášejí každý dotek, každou bolest a každou radost.

Elektrošoky na srdci symbolizují emocionální otřesy, které pociťujeme na své cestě. 
Každý úder srdce je explozí života, elektrickým proudem, který nám připomíná 
naši zranitelnost a sílu. Tyto výboje, i když často bolestivé, jsou také tím, co nám dává 
pocit intenzivního života. Spojují nás s podstatou bytí, odhalují hloubku našich 
emocí a pravdu našich prožitků.

Jak nervy blikají těmito elektrošoky, odrážejí naši schopnost reagovat a přizpůsobit 
se emočním bouřím, kterým čelíme. Jsou to poslové naší duše, kteří přenášejí 
vibrace z našeho vnitřního světa do světa vnějšího. Každé mrknutí je reakcí, 
odrazem intenzity, s níž žijeme a cítíme.

Intenzita emocí a prožitků je to, co dává barvu a smysl naší existenci. Právě 
díky těmto okamžikům elektrošoků rosteme, učíme se a proměňujeme. Každý 
emocionální šok je příležitostí k introspekci, šancí ponořit se do hlubin naší 
bytosti a vynořit se z nich s novým pochopením a obnovenou silou.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal hlučné nervy, které blikají srdečními 
elektrošoky. Dovolte si vnímat intenzitu svých emocí, prožívat naplno každý 
zážitek, ať už je jakkoli zdrcující. Najděte v elektřině svých emocí energii k 
transformaci a moudrost k růstu.

Kéž v intenzitě svých srdečních elektrošoků objevíte klíč ke svému vnitřnímu 
porozumění. Kéž vás tyto emoční výboje vedou a jasně a cíleně osvětlují vaši 
cestu.

S intenzitou světla a energií transformace Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUj2qK6FQ86ygqtmbdDraInD1C1ehNEDhKEzGUdxG0ENq2aI159HSfaQyc2rskxyDrReVnIlfYGfRt41JE_j19pK4RMjEugwuhdcnRmw_fk158kFscimo4dcOaYPtGgUHr2T51ckp0_ho9XJnGEZ9Hm&__tn__=%2ANK-R


376

#SunKuWriter

Lidská mysl je obrovský, hluboký oceán, kde se myšlenky vynořují a potápějí jako 
neustálé vlny. Tyto vlny, poháněné neviditelnými proudy našich emocí a 
zkušeností, se neustále vracejí a vracejí. Každá myšlenka, která vznikne, je 
hřebenem, který se zvedá, každá myšlenka, která se rozplyne, je vlnou, která se 
jemně rozbíjí o břeh našeho vědomí.

Myšlenky, které se kolem tohoto cyklu vlní, odhalují jeho cyklickou a opakující se 
povahu. Přicházejí a odcházejí, přinášejí s sebou útržky minulosti, reflexe přítomnosti a 
očekávání budoucnosti. Tento neustálý pohyb odráží naše neustálé hledání 
porozumění, naši snahu pochopit složitost života. Je to cyklus, který se sice 
opakuje, ale je nezbytný pro náš růst a sebepoznání.

Vlnění myšlenek je jemný tanec mezi vědomím a nevědomím. Prostřednictvím 
tohoto tance zpracováváme své zkušenosti, integrujeme své emoce a nacházíme 
odpovědi na své obavy. Každá vlna, která se v mysli vytvoří, je příležitostí k 
introspekci, příležitostí prozkoumat hlubiny naší bytosti.

Opakování myšlenek však může být také břemenem, uvězněním mentálních vzorců, 
které nám brání v pohybu vpřed. Zde se stává klíčovým uvědomění a reflexe. 
Uvědomíme-li si cyklickou povahu našich myšlenek, můžeme se naučit 
moudřejšímu proplouvání těmito vlnami a nechat je, aby nás vedly, místo aby 
nás utápěly.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys pozoroval své myšlenky jako vlny, které 
přicházejí a odcházejí, a uvědomil si krásu a složitost tohoto cyklu. Dovolte si 
vnímat vlnění myšlenek, zkoumat jejich hloubku a nacházet jasnost v jejich 
opakování. Najděte v cyklické povaze lidského myšlení zdroj introspekce a růstu.

Kéž ve vlnách svých myšlenek objevíte klíč ke svému vnitřnímu porozumění. Kéž 
vás tento koloběh vln vede a osvětluje vaši cestu klidem a smyslem.

Se světlem introspekce a energií sebepoznání Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZbODropHgG7Mk98blmO8Tpb59-iw3KBNhYzULsIoWQi8d3dmPlWL9vjk93cmALQxXzKN47Ahuov1ALvBAOEsUFHNqbLcFucuQjlReffjlYxJ0GTYLqUDCqw653qedsYe1htIudzFSpsZOKLmUxpvx&__tn__=%2ANK-R


377

#SunKuWriter

Lidská mysl je obrovský a hluboký oceán, kde se myšlenky vynořují a potápějí jako 
neustálé vlny. Tyto vlny se pohybují pod vlivem neviditelných proudů našich emocí a 
zkušeností a neustále se střídají. Každá myšlenka, která vznikne, je hřebenem, který se 
zvedá, každá myšlenka, která se rozplyne, je vlnou, která se jemně rozbíjí o břeh 
našeho vědomí.

Jak se myšlenky v tomto cyklu vlní, odhalují svou cyklickou a opakující se povahu. 
Přicházejí a odcházejí, přinášejí s sebou útržky minulosti, reflexe přítomnosti a očekávání 
budoucnosti. Tento neustálý pohyb odráží naši neustálou snahu o porozumění, naši snahu 
pochopit složitost života. Je to cyklus, který se sice opakuje, ale je nezbytný pro náš 
růst a sebeuvědomění.

Vlnění myšlenek je jemný tanec mezi vědomím a nevědomím. Díky tomuto tanci 
zpracováváme své zkušenosti, integrujeme své emoce a nacházíme odpovědi na své 
nejhlubší otázky. Každá vlna, která se v mysli vytvoří, je příležitostí k introspekci, 
příležitostí prozkoumat hlubiny naší bytosti.

Opakování myšlenek však může být také břemenem, vězením mentálních vzorců, které 
nám brání v pohybu vpřed. Právě v tomto bodě se stává klíčovým uvědomění a reflexe. 
Když si uvědomíme cyklickou povahu našich myšlenek, můžeme se naučit proplouvat 
těmito vlnami s větší moudrostí a nechat je, aby nás vedly, místo aby nás utápěly.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys pozoroval své myšlenky jako vlny, které přicházejí a 
odcházejí, a uvědomil si krásu a složitost tohoto cyklu. Dovolte si vnímat vlnění myšlenek, 
zkoumat jejich hloubku a nacházet jasnost v jejich opakování. Najděte v cyklické povaze 
lidského myšlení zdroj introspekce a růstu.

Kéž ve vlnění svých myšlenek objevíte klíč ke svému vnitřnímu porozumění. Kéž 
vás tento cyklus vln vede a osvětluje vaši cestu klidem a smyslem.

Se světlem introspekce a energií sebeuvědomění Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWVGf_EID60RfFRr38MzWOyKtQKevwo9izvXDzBApYQ-C6al1bbs-YaMj8m-jEYuFkNTGlyFSWG5zUU4t3qyZJhM2VyECa5DsB5pywCiGfXnxbQWGCYE1krr85vQ48omkNVrMx2OJbwwr9ABEzKYZPm&__tn__=%2ANK-R


378

#SunKuWriter

Život je ve své podstatě nepřetržitý tok energie a emocí, složitý obvod, kde se každý zážitek, 
každý pocit mění v elektrický proud, který prochází naší bytostí. Tento proud, 
neviditelný, ale hmatatelný, propojuje každou buňku, každou myšlenku a vytváří 
symfonii vibrací, které rezonují v hlubinách naší duše.

Když elektrický proud prochází tělem, nese s sebou náboj našich emocí, vlny radosti, 
smutku, lásky a bolesti. Jak se tyto vlny šíří, vytvářejí energetický okruh, který formuje 
naše vnímání světa i sebe sama. Díky tomuto vedení pociťujeme intenzitu života, 
prožíváme hloubku svých pocitů.

Elektrický proud je metaforou vitality a dynamiky bytosti. Symbolizuje vitální sílu, která 
nás oživuje, energii, která nás pohání k činnosti, lásce a tvorbě. Každý elektrický puls 
je připomínkou toho, že jsme živí, že jsme schopni cítit a spojit se s vesmírem kolem 
nás. Tento proud nám připomíná naši schopnost přeměňovat energii v emoce, 
přeměňovat zkušenosti v růst.

Obvod vln představuje propojení všech věcí, síť vlivů a interakcí, které tvoří naši existenci. 
Připomíná, že každá emoce, každá myšlenka se odráží v našem bytí a ovlivňuje nejen 
nás, ale i naše okolí. Vedení energie a emocí je procesem nepřetržité výměny, koloběhem 
dávání a přijímání, který obohacuje naše životní zkušenosti.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses zamyslel nad elektrickým proudem, který protéká 
tvým tělem, nad okruhem vln, které formují tvou existenci. Dovolte si vnímat energii, 
která vámi proudí, intenzitu emocí, které vás činí lidmi. Najděte ve vedení této 
energie klíč ke své vitalitě, sílu čelit výzvám a moudrost oceňovat radosti života.

Kéž objevíte zdroj své energie a emocí v elektrickém proudu své bytosti. Kéž vás 
tento vlnový okruh vede a osvětluje vaši cestu jasně a účelně.

S lehkostí energie a hloubkou emocí Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXpG8CBRDnMMa87h4avdtHY5G9Ft8QP4onQyZtD7VY0ytGlfZKLSBoyvbMwjlO0OjscQmoXZXlUAdym9tXR0Yw1X9w5erM06t52GtnmLjjEbbwRyQBMkSNjMjRygQgR6M5WmlRyFOGs_gkEgiFFqhGY&__tn__=%2ANK-R


379

#SunKuWriter

Život je ve své podstatě nepřetržitý tok energie a emocí, složitý obvod, v němž se každý 
zážitek, každý pocit mění v elektrický proud, který prochází naší bytostí. Tento proud, 
neviditelný, ale hmatatelný, propojuje každou buňku, každou myšlenku a vytváří 
symfonii vibrací, které rezonují v hlubinách naší duše.

Když elektrický proud protéká tělem, nese s sebou náboj našich emocí, vlny 
radosti, smutku, lásky a bolesti. Tyto vlny při svém šíření vytvářejí energetický 
okruh, který utváří naše vnímání světa i sebe sama. Díky tomuto vedení pociťujeme 
intenzitu života, prožíváme hloubku svých pocitů.

Elektrický proud je metaforou vitality a dynamiky bytí. Symbolizuje životní sílu, která 
nás oživuje, energii, která nás pohání k činnosti, lásce a tvorbě. Každý elektrický 
puls je připomínkou toho, že jsme živí, že jsme schopni cítit a spojit se s vesmírem 
kolem nás. Tento proud nám připomíná naši schopnost přeměňovat energii v 
emoce, přeměňovat zkušenosti v růst.

Okruh vln představuje propojení všech věcí, síť vlivů a interakcí, které tvoří naši 
existenci. Připomíná, že každá emoce, každá myšlenka se odráží v našem bytí a 
ovlivňuje nejen nás, ale i naše okolí. Vedení energie a emocí je procesem nepřetržité 
výměny, koloběhem dávání a přijímání, který obohacuje naše životní zkušenosti.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses zamyslel nad elektrickým proudem, který protéká 
tvým tělem, nad okruhem vln, které utvářejí tvou existenci. Dovolte si vnímat energii, 
která vámi proudí, intenzitu emocí, které vás činí lidmi. Najděte ve vedení této 
energie klíč ke své vitalitě, sílu čelit výzvám a moudrost, abyste dokázali ocenit radosti 
života.

Kéž v elektrickém proudu bytí objevíte zdroj své energie a emocí. Kéž vás tento vlnový 
okruh vede a osvětluje vaši cestu jasností a smyslem.

S lehkostí energie a hloubkou emocí Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUV-IWpmcJ-of-NfCn65OM06706PX5g33md_FHvTYKg35nkCxvu7lLqeEoixEywFxIe0-v72pE6RnW3oBJtdVjMtcBzJaYItXeKXEgTkeA_fPaKN0Vph12fFlxNFJ9uPGqfLBcIlgbdomMES5T3aJay&__tn__=%2ANK-R


380

#SunKuWriter ### SunKuWriter Movement: Revoluce v psaní a poezii v portugalském 
jazyce

Hnutí SunKuWriter, které založil vizionářský portugalský spisovatel a básník Filipe 
Moura, se stává transformativní silou v literárním prostředí a jeho posláním je oživit a 
demokratizovat umění psaní a poezie, zejména v kontextu portugalského jazyka.

#### Transformační cíle SunKuWriter

1. **Uvolnění kreativity: SunKuWriter vyzývá jednotlivce, aby prostřednictvím 
psaní prozkoumali svůj vnitřní hlas. Podporuje lidi, aby uvolnili svou kreativitu 
prostřednictvím poezie, beletrie a dalších literárních žánrů, a podporuje tak autentické a 
silné umělecké vyjádření.

2. **Demokratizace literatury**: Hnutí usiluje o zpřístupnění literatury a poezie všem, 
boří elitářské bariéry a zajišťuje, aby se umění psaného slova dostalo ke všem 
společenským vrstvám, a tím demokratizuje přístup ke znalostem a kultuře.

3. **Budování literární komunity**: SunKuWriter je více než jen hnutí, je to živá 
komunita spisovatelů, básníků a milovníků literatury. Tento prostor pro setkávání a 
výměnu názorů podporuje konstruktivní kritiku a vzájemnou inspiraci, posiluje 
vazby a vytváří podpůrnou literární síť.

4. **Oslava portugalského jazyka**: SunKuWriter se vášnivě zaměřuje na portugalský 
jazyk a oslavuje a uchovává jeho kulturní a jazykové bohatství. Hnutí podporuje tvůrčí 
vyjadřování v portugalštině a oceňuje rozmanitost a krásu jazyka ve všech jeho 
uměleckých formách.

5. **Šíření portugalské kultury**: Propagací literárních a básnických děl se 
SunKuWriter věnuje také šíření portugalské kultury. Toto hnutí ctí portugalské tradice a 
hodnoty a umožňuje národní kultuře vzkvétat a dosahovat nových obzorů 
prostřednictvím slov svých členů.

SunKuWriter nejen podporuje psaní a poezii, ale také obohacuje kulturní, 
intelektuální a emocionální život lidí. Tím, že podporuje sebevyjádření a oceňuje krásu 
psaného slova, toto hnutí mění životy a oslavuje podstatu portugalského jazyka.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEaeXEZFfkMLzaH8I5SnyMOgtpT60SIwhh2tP9Fo2rcDcaJZBPYh6q35eZ_RxFYgJBU0xHYqR0Fo1m4Xxw222gDovWEJp6tka4afIosnZxfEF7laFBw5HOXJGXCWKXjPfO0ydq0cUg7H4nj16nAjpA&__tn__=%2ANK-R


381

#SunKuWriter ### SunKuWriter Movement: Portugalská jazyková revoluce v 
psaní a poezii

Hnutí SunKuWriter, které založil vizionářský portugalský spisovatel a básník 
Filipe Moura, se stalo transformativní silou na literární scéně, jejímž posláním je 
oživit a demokratizovat umění psaní a poezie, zejména v kontextu portugalského 
jazyka.

#### Transformační cíle SunKuWriter

1. **Probuzení kreativity SunKuWriter je pozvánkou k objevování kreativity. 
Povzbuzuje jednotlivce, aby uvolnili svůj vnitřní hlas prostřednictvím psaní, ať už 
ve formě poezie, beletrie nebo jiných literárních žánrů, a podporuje tak autentické a silné 
umělecké vyjádření.

2. **Demokratizace literatury**: Hnutí, které je pevně odhodláno zpřístupnit 
literaturu a poezii všem, boří elitářské bariéry a umožňuje, aby se umění psaného 
slova dostalo ke všem společenským vrstvám, čímž se demokratizuje přístup ke 
znalostem a kultuře.

3. **Budování literární komunity: SunKuWriter je více než hnutí živou komunitou 
spisovatelů, básníků a milovníků literatury. Tento prostor pro setkávání a výměnu 
názorů podporuje konstruktivní kritiku a vzájemnou inspiraci, posiluje vazby a 
vytváří síť literární podpory.

4. **Vyzdvihování portugalštiny: SunKuWriter se vášnivě zaměřuje na portugalštinu a 
oslavuje a uchovává její kulturní a jazykové bohatství. Hnutí podporuje tvůrčí 
vyjadřování v portugalštině a oceňuje rozmanitost a krásu tohoto jazyka ve všech 
jeho uměleckých formách.

5. **Šíření portugalské kultury: SunKuWriter se také věnuje šíření portugalské 
kultury. Toto hnutí ctí portugalské tradice a hodnoty a umožňuje národní kultuře 
vzkvétat a dosahovat nových obzorů prostřednictvím slov svých členů.

SunKuWriter nejen podporuje psaní a poezii, ale také obohacuje kulturní, 
intelektuální a citový život lidí. Tím, že podporuje sebevyjádření a ocenění krásy 
psaného slova, toto hnutí mění životy a oslavuje podstatu portugalského jazyka.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWCIcQrBsXXPUnGhdgUS6irzoUWQDX6wpYAlScXqwH5c5r4jQkQcgxQXttpN1qigPhk4qjprJRV-dlNTQtz5fs1zvQLcO-GR0Pmb9t6SP6mgISnW-mAqQnbEuz-tjm9CSQsJ5e6Rb_S-9VeIheaDCZ_&__tn__=%2ANK-R


382

#SunKuWriter

Život je spletitá tapiserie zážitků a emocí, kde se pravda často skrývá ve stínu a čeká 
na vhodný okamžik, aby se ukázala. Tato pravda, když je z podnětu objevena, září s 
oslnivou intenzitou a osvětluje nejtemnější zákoutí naší mysli a srdce. Je jako blesk, 
který proletí nocí a přináší náhlé a transformující projasnění.

Odhalení pravdy z podnětu je aktem odvahy a zranitelnosti. Je to nechat se vést intuicí, 
dovolit okamžikům krásné inspirace, aby nás dovedly k hlubokým a objevným 
vhledům. Tyto okamžiky odhalení jsou jako božské jiskry, které v nás zažehnou 
plamen porozumění. Každý impulzivní objev je otevřeným oknem k pravdě, příležitostí 
vidět svět i sebe sama novýma očima.

Pravda, pokud jasně září, rozptyluje iluze a pochybnosti, které nám zastírají zrak. Je to 
světlo, které nejen osvětluje, ale také očišťuje a přináší pocit klidu a jasnosti. Toto 
světlo odhaluje podstatu věcí a ukazuje nám holou skutečnost bez závoje našeho 
zkresleného vnímání. Jasnost, která z tohoto zjevení plyne, je požehnáním, 
průvodcem, který nás vede na cestě sebepoznání a růstu.

Zjevení pravdy z podnětu nás také učí, jak je důležité být otevřený a vnímavý. Je to 
připomínka toho, že pravda se může objevit v těch nejneočekávanějších okamžicích, že 
porozumění může vykvést z pouhého záblesku intuice. Musíme být připraveni tato zjevení 
přijmout a umožnit světlu pravdy, aby proniklo do hlubin naší bytosti.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal pravdu, která jasně září, když je objevena z 
podnětu. Dovolte světlu zjevení, aby osvítilo vaši cestu a přineslo jasnost a pochopení. 
Najděte v intenzitě tohoto světla sílu čelit stínům a moudrost pro orientaci ve 
složitých životních situacích.

Kéž v impulzivním odhalení pravdy objevíte klíč k vnitřní jasnosti. Kéž vás toto 
světlo vede a osvětluje vaši cestu klidem a smyslem.

Se světlem pravdy a energií porozumění, Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXXYh3RSt-nDd2LQ_COsOaaaDuCDvWFl7JfN_mvaQ1FQOHe-wUXkCEzXsmsAr_sCS39lBdmrPJZokMA-gzCBo90YOQwj9uRWouR5gSC8UyLq2IN8VGfc_wTwMiqoNfh3yzcECgzXDN_WCI1Xqb2rmLq&__tn__=%2ANK-R


383

#SunKuWriter

Život je spletitá tapiserie zážitků a emocí, kde se pravda často skrývá ve stínech a 
čeká na vhodný okamžik, aby se ukázala. Tato pravda, když ji z podnětu objevíme, 
zazáří s oslnivou intenzitou a osvětlí nejtemnější zákoutí naší mysli a srdce. Je jako blesk, 
který protrhne noc a přinese náhlou a transformující jasnost.

Odhalení pravdy z podnětu je aktem odvahy a zranitelnosti. Je to nechat se vést 
intuicí, nechat se vést okamžiky náhlé inspirace k hlubokým a objevným vhledům. 
Tyto okamžiky odhalení jsou jako božské jiskry, které v nás zažehnou plamen 
porozumění. Každý impulzivní objev je otevřeným oknem k pravdě, příležitostí 
vidět svět i sebe sama novýma očima.

Pravda, když intenzivně září, rozptyluje iluze a pochybnosti, které nám zastírají 
zrak. Je to světlo, které nejen osvětluje, ale také očišťuje a přináší pocit klidu a 
jasnosti. Toto světlo odhaluje podstatu věcí a ukazuje nám skutečnost v její syrové 
a nepřikrášlené podobě, zbavené závojů našeho zkresleného vnímání. Jasnost, která z tohoto 
zjevení plyn e ,  je požehnáním, průvodcem, který nás vede na cestě sebepoznání a růstu.

Zjevení pravdy z podnětu nás také učí, jak důležité je být otevřený a vnímavý. Je to 
připomínka toho, že pravda se může objevit v těch nejneočekávanějších 
okamžicích, že porozumění může vykvést z pouhého záblesku intuice. Musíme být 
připraveni tato zjevení přijmout a dovolit světlu pravdy, aby proniklo do hlubin 
naší bytosti.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal pravdu, která intenzivně září, když ji objevíš z 
podnětu. Dovolte světlu zjevení, aby osvítilo vaši cestu a přineslo jasnost a 
pochopení. Najděte v intenzitě tohoto světla sílu čelit stínům a moudrost pro 
orientaci ve složitých životních situacích.

Kéž v impulzivním odhalení pravdy objevíte klíč k vnitřní jasnosti. Kéž vás toto světlo 
vede a osvětluje vaši cestu klidem a smyslem.

Se světlem pravdy a energií porozumění, Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwZZGEtUIOAT0jdwVkI7eJuZcQojY1MVHV2iSWpXbjFGLRiqE73DGKwRsxcDfyd4NpvzwPBV7ysrENIcCvurrXTpds0716OHiNDInJp6JlFO3w11vWeA3D-s0UGhjP4pNyjz4e3m7q6kYvlF1pgdG0&__tn__=%2ANK-R


384

#SunKuWriter

Život nás ve své složité tapiserii emocí a zážitků často konfrontuje s trýznivými 
hlasy, které se ozývají v hlubinách naší mysli. Tyto hlasy, které se rodí ze strachu, 
nejistoty a bolesti z minulosti, vytvářejí kakofonii vnitřních muk a zastírají náš klid 
a jasnost. Klíč k umlčení těchto hlasů a obnovení vnitřní harmonie však nalezneme 
právě prostřednictvím zářivého pocitu bytí.

Světelný pocit bytí je klidná a mocná síla, světlo, které vychází z nejhlubšího jádra 
naší existence. Toto světlo, jak se rozšiřuje, obklopuje zmučené hlasy, uklidňuje je a rozpouští 
jejich negativní energii. Je jako maják v temnotě, který nás vede zpět do středu našeho 
bytí, kde sídlí skutečný mír.

Překonání vnitřního trápení je proces hluboké introspekce a sebepoznání. Znamená to 
rozpoznat hlasy, které nás trápí, pochopit jejich původ a umožnit světlému pocitu bytí, 
aby je proměnil. Tento pocit není popřením naší bolesti, ale soucitným přijetím, které 
nám umožňuje ji integrovat a překonat.

S rostoucím světelným pocitem bytosti ztrácejí trýznivé hlasy na síle a utichají. Tato 
proměna je návratem k podstatě,  shledáním s naší pravou přirozeností, kterou je mír a 
světlo. Každá překonaná bouře je vítězstvím ducha, potvrzením naší schopnosti 
nalézt klid i v těch nejnáročnějších okolnostech.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses ponořil do hlubin své bytosti a našel zářivý pocit, 
který tam přebývá. Dovolte tomuto světlu, aby obklopilo zmučené hlasy, uklidnilo je a 
vneslo do nich jasnost. Najděte mír, který tak zoufale hledáte při překonávání svých 
vnitřních muk, mír zrozený z přijetí a proměny.

Kéž v zářivém pocitu bytí objevíte sílu umlčet trýznivé hlasy a klid žít v harmonii 
s a m i  s e  s e b o u . Ať vás tato cesta sebepoznání provází a osvětluje vaši cestu 
klidem a nadějí.

Se světlem míru a energií transformace, Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUC6Pk8AILxfXkqlWNogxDIJMQONAepvdfIYnotWVrooLDvQLGou3KVPS1CKRbqNGeJ1clUJ-T95belgGa7fvC_FeyQs5DC8XWsB7wDsW-Imrz31X48I9OmSQHB1K8M6d_mV3p7ydl7d-gjzbz5w53b&__tn__=%2ANK-R


385

#SunKuWriter

Život nás ve své složité tapiserii emocí a zážitků často konfrontuje s trýznivými hlasy, 
které se ozývají v hlubinách naší mysli. Tyto hlasy, které se rodí ze strachu, nejistoty a 
bolesti z minulosti, vytvářejí kakofonii vnitřního zmatku a zastírají náš klid a jasnost. 
Avšak právě prostřednictvím zářivého pocitu bytí nacházíme klíč k umlčení těchto 
hlasů a obnovení vnitřní harmonie.

Světelný pocit bytí je klidná a mocná síla, světlo, které vychází z nejhlubšího jádra naší 
existence. Jak se toto světlo rozšiřuje, zahaluje zmučené hlasy, uklidňuje je a rozpouští 
jejich negativní energii. Je jako maják v temnotě, který nás vede zpět do středu 
našeho bytí, kde sídlí skutečný mír.

Překonání vnitřního neklidu je proces hluboké introspekce a sebepoznání. Je to rozpoznání 
hlasů, které nás trápí, pochopení jejich původu a umožnění, aby je světlý pocit bytí 
proměnil. Tento pocit není popřením našich bolestí, ale soucitným přijetím, které nám 
umožňuje je integrovat a překonat.

Jak roste zářivý pocit bytí, ztrácejí trýznivé hlasy svou sílu a utichají. Tato proměna je 
návratem k podstatě, shledáním s naší pravou přirozeností, kterou je mír a světlo. 
Každý překonaný zmatek je vítězstvím ducha, potvrzením naší schopnosti nalézt klid i 
v těch nejnáročnějších okolnostech.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses ponořil do hlubin své bytosti a našel zářivý pocit, 
který tam přebývá. Dovolte tomuto světlu, aby obklopilo zmučené hlasy, uklidnilo je a 
vneslo do nich jasnost. Najděte v překonání vnitřního zmatku klid, který hledáte, klid, který 
vzniká z přijetí a proměny.

Kéž v zářivém pocitu bytí objevíte sílu umlčet trýznivé hlasy a klid žít v harmonii sami 
se sebou. Ať vás tato cesta sebepoznání provází a osvětluje vaši cestu klidem a nadějí.

Se světlem míru a energií transformace, Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUS-GPa0b78UzlJI4LT2rL5lYfWOHWJ6Rh37wUALOC8uFION6d-dOATsf3gzYBDEkjXlbhfb-oVq8ZE29msbnuxYK75ZLCx9AUfhAEt5CXIqFNaLJLfWMA-oKZPkrB24ZnZOHdMOo9MqSbYhfXeVhjq&__tn__=%2ANK-R


386

#SunKuWriter

Život nás na své nekonečné cestě plné výzev a útrap často konfrontuje s bolestmi, 
které se v nás hromadí jako vrstvy vosku kolem svíčky. Tyto bolesti, živené 
ztrátami, zklamáními a zraněními, tvoří tlustou krustu, která zastírá naše vnitřní 
světlo. Avšak právě díky hřejivým zkušenostem a introspekci se tento vosk začíná 
rozpouštět a umožňuje nahromaděné bolesti proměnit se v jasný plamen.

Když vosk roztaje, bolest, která se předtím zdála nesnesitelná, se rozzáří a osvětlí 
hlubiny naší bytosti. Tato transformace je procesem emoční alchymie, kdy se utrpení 
mění v moudrost a jasnost. Každá kapka roztaveného vosku je osvobozením, 
očištěním, které umožňuje našemu vnitřnímu světlu zářit jasněji.

Nahromaděná bolest, když se rozhoří, odhalí svou pravou podstatu jako zdroj růstu 
a osvícení. Právě díky přijetí a čelení této bolesti nacházíme sílu povznést se nad 
okolnosti a proměnit temnotu ve světlo. Rozpuštěný vosk symbolizuje rozpuštění 
emocionálních blokád a otevírá cestu k hlubšímu pochopení sebe sama i světa kolem nás.

Tento proces proměny není snadný; vyžaduje odvahu, trpělivost a ochotu ponořit se do hlubin své 
duše. Právě na této cestě však nacházíme skutečnou jasnost, světlo, které nejen osvětluje 
naši cestu, ale také inspiruje ostatní, aby našli své vlastní světlo. Bolest se po zapálení 
roztaveným voskem stává plamenem naděje a obnovy.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses zamyslel nad nahromaděnou bolestí ve svém životě a 
nechal ji rozžhavit roztaveným voskem svých zkušeností a introspekcí. Najděte v 
proměně utrpení klíč ke svému vnitřnímu osvícení. Dovolte roztavenému vosku, aby 
očistil vaši bytost a odhalil zářivé světlo, které ve vás sídlí.

Kéž v proměněné bolesti objevíte sílu, která vás pozvedne, a jasnost, která vám 
osvětlí cestu. Kéž vás tento cíl proměny vede a přináší vám mír, moudrost a 
obnovené světlo.

Se světlem transformace a energií jasnosti Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVAcLMrLeRbR65Tj3B111UgI4cD3lYeJ8PpBhWKtd1WH2Rqr7XgyCwvDNvVU6u1ssK5F4hK63-OLPm_EmjJISLIvdwSmtPEDoORsZzOqmuF-MK2eM2ww_hTKkamvrx_V60ZaSWqE5J2ZggPt9zAYsr9&__tn__=%2ANK-R


387

#SunKuWriter

Život nás na své nekonečné cestě plné výzev a útrap často konfrontuje s 
bolestmi, k teré  se v nás hromadí jako vrs tvy vosku kolem svíčky. Tyto bolesti, 
živené ztrátami, zklamáními a bolestmi, tvoří tlustou krustu, která zastírá naše 
vnitřní světlo. Avšak právě žár prožitku a introspekce způsobí, že se tento vosk 
začne rozpouštět a nahromaděná bolest se promění v jasný plamen.

Když se vosk rozpustí, bolest, která se kdysi zdála nesnesitelná, se rozhoří a 
osvětlí hlubiny naší bytosti. Tato proměna je emoční alchymií, při níž se utrpení 
mění v moudrost a jasnost. Každá kapka roztaveného vosku je uvolněním, očištěním, 
které umožňuje našemu vnitřnímu světlu zářit intenzivněji.

Když se nahromaděná bolest rozhoří, odhalí svou pravou povahu jako zdroj růstu a 
osvícení. Právě díky přijetí této bolesti a konfrontaci s ní nacházíme sílu povznést se 
nad okolnosti a proměnit temnotu ve světlo. Rozpuštěný vosk symbolizuje 
rozpuštění emocionálních blokád a uvolňuje cestu k hlubšímu pochopení sebe sama 
i světa kolem nás.

Tento proces proměny není snadný; vyžaduje odvahu, trpělivost a ochotu 
ponořit se do hlubin své duše. Právě na této cestě však nacházíme skutečnou 
jasnost, světlo, které nejen osvětluje naši cestu, ale také inspiruje ostatní, aby 
našli své vlastní světlo. Bolest zažehnutá roztaveným voskem se stává plamenem 
naděje a obnovy.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses zamyslel nad nahromaděnou bolestí ve svém 
životě a nechal ji vzplanout roztaveným voskem svých zkušeností a introspekce. 
Najděte v proměně utrpení klíč ke svému vnitřnímu osvícení. Nechte roztavený 
vosk očistit vaši bytost a odhalit jasné světlo, které ve vás přebývá.

Kéž v proměněné bolesti objevíte sílu povstat a jasnost, která vám osvětlí cestu. 
Kéž vás tato metafora proměny provází a přináší vám mír, moudrost a obnovené 
světlo.

Se světlem transformace a energií jasnosti Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEc6vve1kAOIX6v_JtPneIGMkCt4LVgz6qLT_zSDJhxGT3ihuUMuZ3hQnK1ucDHLNidHVTc4JdfBG_-JMv2MfsTcOWr4dRDwQe_w_Riz1mFRwzQkHtN1XNZEUu0gDabC3gmqh0pPDjXBaZFdy5aWdA&__tn__=%2ANK-R


388

#SunKuWriter

Život nám ve svém věčném tanci možností a výzev nabízí okamžiky, kdy se otevírá a 
zavírá, příležitosti, které přicházejí a odcházejí jako závan větru. Tyto dveře, které se 
jemně otevírají na dotek, představují šance, které se nám nabízejí jemným a téměř 
nepostřehnutelným způsobem a vyžadují od nás bystrou citlivost a připravenost jednat.

Každé dveře, které se nám otevřou, jsou příslibem, zábleskem nových možností a 
neprobádaných cest. Ty samé dveře se však často rychle zavírají, aniž bychom měli 
dostatek času jimi projít. Toto náhlé zavření symbolizuje překážky a omezení, s 
nimiž se setkáváme, okamžiky váhání a pochybností, které nám brání plně využít 
příležitostí.

Zkoumání meta'vnějších dveří, které se otevírají a zavírají, je cvičením v 
introspekci a sebepoznání. Je to poznání, že život je plný prchavých okamžiků, kdy rychlé 
rozhodnutí může rozhodnout o všem. Je to pochopení, že příležitosti jsou pomíjivé 
a že překážky, kterým čelíme, jsou často důsledkem našich vlastních nejistot a 
obav.

Dveře, které se na náš dotek jemně otevírají, nás vybízejí k odvaze, k odvaze jít vpřed i 
tváří v tvář nejistotě. Připomínají nám, že život je řada vzácných okamžiků,  z nichž 
každý nabízí možnost růstu a proměny. Zavírání těchto dveří nás však upozorňuje, že je 
t ř e b a  být pozorný a připravený jednat, jakmile se naskytne příležitost, protože čas je 
zdroj, který nemůžeme ovládat.

Milí čtenáři, vyzývám vás, abyste se zamysleli nad dveřmi, které se ve vašem 
životě otevřely a zavřely. Dovolte si pocítit dualitu příležitostí a překážek, 
okamžiky otevírání a zavírání. Najděte v jemnosti doteku odvahu prozkoumat nové 
možnosti a v rychlosti zavření moudrost jednat pohotově a rozhodně.

Kéž ve dveřích, které se na váš dotek jemně otevírají, objevíte krásu příležitostí a v 
těch, které se zavírají, aniž by se stihly otevřít, poučení o překážkách, které je třeba 
překonat. Kéž vás tato úvaha provází a osvětluje vaši cestu jasně a cíleně.

Se světlem příležitosti a energií překonávání Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWjERVZBDLoyTfDrlRd4XMH5Ot9eV3miUJvevU415HONZDHp0A_Mw443Rg6MXL4tYpO7_UwqmlhK1AzJ_IFQoUs_Y7s3gaIBwqPaxtaO854_r3cIe4V1ikGIwC53uSYn4IO85LJh9BHuac5WQXdL-BC&__tn__=%2ANK-R


389

#SunKuWriter

Život nám ve svém věčném tanci možností a výzev nabízí okamžiky, kdy se otevírá a 
zavírá, příležitosti, které vznikají a zanikají jako závan větru. Tyto dveře, které se 
jemně otevírají na dotek, představují šance, které se objevují jemně a téměř 
nepostřehnutelně a vyžadují od nás bystrou citlivost a připravenost jednat.

Každé dveře, které se otevřou na dotek, jsou příslibem, zábleskem nových možností 
a neprobádaných cest. Ty samé dveře se však často rychle zavírají, aniž bychom 
měli dostatek času jimi projít. Toto náhlé zavření symbolizuje překážky a omezení, 
s nimiž se setkáváme, okamžiky váhání a pochybností, které nám brání plně využít 
příležitostí.

Zkoumání metafory dveří, které se otevírají a zavírají, je cvičením v introspekci a 
sebepoznání. Je to poznání, že život je plný prchavých okamžiků, kdy rychlé 
rozhodnutí může rozhodnout. Je to pochopení, že příležitosti jsou pomíjivé a že 
překážky, kterým čelíme, jsou často důsledkem našich vlastních nejistot a obav.

Dveře, které se jemně otevírají na dotek, nás vybízejí k odvaze, k odvaze jít vpřed i tváří v 
tvář nejistotě. Připomínají nám, že život je řada vzácných okamžiků, z nichž každý 
nabízí možnost růstu a proměny. Zavírání těchto dveří nás však upozorňuje na nutnost být 
ostražitý a připravený jednat, jakmile se naskytne příležitost, neboť čas je zdroj, který 
nemůžeme ovlivnit.

Milí čtenáři, vyzývám vás, abyste se zamysleli nad dveřmi, které se ve vašem životě 
otevřely a zavřely. Dovolte si pocítit dualitu příležitostí a překážek, okamžiky otevírání a 
zavírání. Najděte v jemnosti doteků odvahu k objevování nových možností a v rychlosti 
zavírání moudrost k pohotovému a rozhodnému jednání.

Kéž ve dveřích, které se jemně otevírají na dotek, objevíte krásu příležitostí a ve dveřích, 
které se zavřou dříve, než je lze otevřít, poučení o překážkách, které je třeba překonat. Kéž 
vás tato úvaha vede a osvětluje vaši cestu jasně a cíleně.

Se světlem příležitostí a energií překonávání Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVopzfbdsPemU-RvBUaVLN0F12To0RQTMT6_bzjZQMGGnoJJIJmKH6h_BaUsdUjd_hbpEbNF8eXcoInfTt_qQmPtUqFTrjONENxqipxd6fBRRrd0ezAWNBYec6hnTbgQlgMIE155qR1i2nY2Or0AR26&__tn__=%2ANK-R


390

#SunKuWriter

Život nás ve svém věčném tanci světla a stínu často konfrontuje s pocity, které otravují 
našeho ducha a zastírají náš pohled. Mezi těmito pocity vyniká nenávist jako živá síla 
temné energie, hluboce zakořeněná v hlubinách naší bytosti. Tyto kořeny, poháněné 
hněvem a záští, tiše rostou, narušují náš vnitřní klid a zkreslují naše vnímání světa.

Přetnout kořeny nenávisti je aktem odvahy a osvobození. Znamená to rozpoznat přítomnost 
této temné energie v nás a rozhodnout se ji odhodlaně vymýtit. Každý přetnutý kořen 
je krokem ke světlu, pohybem k osvobození se od pout, která nás poutají k minulosti a k 
negativním pocitům. Je to namáhavá, ale nezbytná cesta k očištění našich srdcí a 
obnovení vnitřní harmonie.

Živoucí a houževnaté kořeny o'dio představují neviditelná pouta, která nás poutají k našim 
bolestem a frustracím. Jejich přetnutí vyžaduje hlubokou introspekci, ochotu postavit 
se svým stínům a přeměnit temnou energii ve světlo. Je to proces sebepoznání a 
ztráty, a to jak pro nás, tak pro ty, kteří nám ublížili.

Cílem obnovy ducha je zničení negativních pocitů. Tím, že odřízneme kořeny nenávisti, 
vytvoříme prostor pro rozkvět nových emocí, takže tam, kde byla dříve temnota, může 
vyrůst soucit, empatie a láska. Je to znovuzrození, příležitost přebudovat náš život na 
světlejší a lehčí základ.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses vydal na cestu k přetnutí kořenů nenávisti. Dovolte si 
pocítit osvobození, které přináší zničení těchto temných energií, jež vám brání žít 
naplno. Najděte v odvaze přetnout tyto kořeny sílu proměnit svůj život a naplnit ho 
světlem a mírem.

Kéž ve zničení negativních pocitů objevíte klíč ke své vnitřní obnově. Kéž vás 
každý vyříznutý kořen přivede blíže ke klidu a harmonii. Kéž vás tento akt 
osvobození vede a osvětluje vaši cestu jasností a nadějí.

Se světlem osvobození a energií transformace Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWZh6dm8sld-TwvKpwTbD9HuVvqx-n2m4f-8KW3UNnU7y7REWvTXGxZ-Jy5_F_Mo94UQiFMV-5vZkeeOoHL7no7b8R0FgZXA-KlqFR4Q_qW_XMfnu8eSgof4pqtywq2qbs5QO1WN-GWjevWwlwtVd7G&__tn__=%2ANK-R


391

#SunKuWriter

Život nás ve svém věčném tanci světla a stínu často konfrontuje s pocity, které otravují 
našeho ducha a zastírají náš pohled. Mezi těmito pocity vyniká nenávist jako síla 
pulzující temnou energií, hluboce zakořeněná v hlubinách naší bytosti. Tyto 
kořeny, živené bolestmi a záští, tiše rostou, rozkládají náš vnitřní klid a zkreslují 
naše vnímání světa.

Přetnout kořeny nenávisti je aktem odvahy a osvobození. Znamená to rozpoznat 
přítomnost této temné energie v nás a rozhodnout se ji odhodlaně vymýtit. Každé přetnutí 
kořenů je krokem ke světlu, pohybem k osvobození se od řetězů, které nás poutají k 
minulosti a negativním pocitům. Je to namáhavá, ale nezbytná cesta k očištění 
našich srdcí a obnovení vnitřní harmonie.

Kořeny nenávisti, živé a houževnaté, představují neviditelná pouta, která nás poutají k 
našim bolestem a frustracím. Jejich přetnutí vyžaduje hlubokou introspekci, ochotu 
postavit se svým stínům a přeměnit temnou energii ve světlo. Je to proces sebepoznání 
a odpuštění, a to jak sobě, tak těm, kteří nám ublížili.

Zničení negativních pocitů je metaforou obnovy ducha. Přetínáním kořenů nenávisti 
vytváříme prostor pro rozkvět nových emocí, pro soucit, empatii a lásku, které rostou tam, 
kde dříve byla temnota. Je to znovuzrození, příležitost znovu vybudovat náš život na 
pevnějších a zářivějších základech.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses vydal na cestu k přetnutí kořenů nenávisti. Dovolte si 
pocítit osvobození, které přináší zničení těchto temných energií, jež vám brání žít 
naplno. Najděte v odvaze přetnout tyto kořeny sílu proměnit svůj život a naplnit ho 
světlem a mírem.

Kéž ve zničení negativních pocitů objevíte klíč ke své vnitřní obnově. Kéž vás každý 
vyříznutý kořen přivede blíže ke klidu a harmonii. Kéž vás tento akt osvobození vede a 
osvětluje vaši cestu jasností a nadějí.

Se světlem osvobození a energií transformace Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmRYlflMVxNhHrrTghhBIqV9qfwkBLqsYO0fa8TxXRlUqUMeLuYp4AVAb_4eBnJJO80Z8N750xoTg_FLtR_CfjeWWqBni3mrCRq2xv1Jw_UdgSeoD5d5Y_Mqfs9NaLsPWdxeoQuEIbqYnIxAAnUbfI&__tn__=%2ANK-R


392

#SunKuWriter

Život se všemi svými složitostmi a vrstvami nás často zatěžuje vzpomínkami, které tíží 
naši duši, a stíny, které nám zastírají cestu. Právě v těchto chvílích se světelný kouř 
stává spojencem, éterickou silou, která tím, že nás zahalí, začne mazat stopy minulosti, 
očistí naši bytost a připraví nás na nový začátek.

Zahalená do světelného kouře cítím lehkost nové perspektivy. Tento jasný a očistný 
kouř proniká do hlubin paměti a rozpouští staré bolesti a citové jizvy. Jako by každá 
částečka světla obsahovala sílu proměnit temnotu v jasnost, smutek v klid. Tím, že 
vymaže paměť, neodstraňuje naši historii, ale znovu ji posvěcuje a umožňuje nám vidět 
minulost novýma očima a lehčím srdcem.

Světelný kouř je cílem obnovy. Symbolizuje proces zbavování se toho, co nám již 
neslouží, osvobozování se od emocionální zátěže, kterou zbytečně neseme. Je to výzva, 
abychom přijali světlo, dovolili mu, aby nás obklopilo a přivedlo nás do stavu klidu a 
jasnosti. V jeho objetí nacházíme odvahu začít znovu, znovu se objevit a žít s větší 
autenticitou a lehkostí.

Očista, kterou tento kouř poskytuje, není jen povrchní, ale je to hluboká očista duše. Je 
to proces introspekce, kdy se postavíme svým stínům a necháme je odejít, čímž 
umožníme světlu, aby v nás zářilo jasněji. Každý výdech světelného kouře je krokem 
ke svobodě, pohybem k plnějšímu a vědomějšímu životu.

Milí čtenáři, vyzývám vás, abyste si představili, že jste zahaleni světelným kouřem, 
který vymazává vzpomínky. Dovolte si pocítit očistu a obnovu, kterou přináší. Dovolte 
světlu, aby proniklo do nejhlubších částí vaší bytosti, rozpustilo stíny a přineslo 
jasnost. Najděte v zářivosti tohoto kouře sílu osvobodit se od minulosti a inspiraci 
přijmout přítomnost s obnoveným srdcem.

Kéž v zářivém kouři objevíte mír, k t e r ý  pochází z vnitřní očisty, a radost, která vzniká z 
obnovy. Ať vás tento proces očisty provází a osvětluje vaši cestu klidem a nadějí.

Se světlem čistoty a energií obnovy Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVXBKKqHK9F4wX7cSYZsgw7CTYP9yv9t6nSSs7Ca_FVqS7SQXK63LgaCxq8jfirRrWYejBGQYk-xwRSbIk9m5wd80vLHZ7b7W-hTdtzryCf7-kAuHUcF_kiVe6PtHdeJW-W1naKXUVD_i-nsYuVe-q-&__tn__=%2ANK-R


393

#SunKuWriter

Život se všemi svými složitostmi a vrstvami nás často zatěžuje vzpomínkami, které 
tíží duši, a stíny, které nám zastírají cestu. Právě v těchto chvílích se světelný kouř 
stává spojencem, éterickou silou, která nás zahalí a začne mazat stopy minulosti, 
očistí naši bytost a připraví nás na nový začátek.

Zahalená do světelného kouře cítím lehkost nové perspektivy. Tento jasný a očistný 
kouř proniká do hlubin paměti a rozpouští staré bolesti a citové jizvy. Jako by každá 
částečka světla obsahovala sílu proměnit temnotu v jasnost, smutek v klid. Tím, že 
vymazává paměť, neodstraňuje naši historii, ale nově ji definuje a umožňuje nám 
vidět minulost novýma očima a lehčím srdcem.

Světelný kouř je metaforou obnovy. Symbolizuje proces opouštění toho, co nám již 
neslouží, osvobozování se od citových břemen, která zbytečně nosíme. Je to 
výzva, abychom přijali světlo, dovolili mu, aby nás obklopilo a vedlo nás do stavu klidu 
a jasnosti. V jeho objetí nacházíme odvahu začít znovu, znovu se objevit a žít s větší 
autenticitou a lehkostí.

Očista, kterou tento kouř poskytuje, není jen povrchní, ale je to hluboká očista 
duše. Je to proces introspekce, při němž se postavíme svým stínům a necháme je 
odejít, čímž umožníme světlu, aby v nás intenzivněji zazářilo. Každý výdech světelného 
kouře je krokem ke svobodě, pohybem k plnějšímu a vědomějšímu životu.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby sis představil, že jsi zahalen světelným kouřem, 
který vymazává paměť. Dovolte si pocítit očistu a obnovu, kterou přináší. 
Dovolte světlu, aby proniklo do nejhlubších částí vaší bytosti, rozpustilo stíny a 
přineslo jasnost. Najděte v zářivosti tohoto kouře sílu osvobodit se od minulosti 
a inspiraci přijmout přítomnost s obnoveným srdcem.

Kéž v zářivém kouři objevíte mír, který pochází z vnitřní očisty, a radost, která 
vzniká z obnovy. Ať vás tento proces očisty provází a osvětluje vaši cestu klidem a 
nadějí.

Se světlem očisty a energií obnovy Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWu4uf370eMwoZSbiG3V0E_7o4Vru_th1sK5uKALlLke7rme1wm3B0ZmOIVZyhJYrkd1tnMML0j7cW4JsChULHEkeg_jxyanaKMFrkhwBXG-XZ9rEK-0PhfPGwh6H1UYDqwb36CFRd8JuR5RKGbJity&__tn__=%2ANK-R


394

#SunKuWriter

Život ve svém složitém tanci stínů a světla často skrývá výjimečné věci v záhybech 
všednosti. Právě v souhře tmy a světla se objevují fantastické bytosti, ty výjimečné 
prvky, které přebývají v obyčejném světě a čekají, až budou odhaleny. Tyto bytosti, 
ozářené temným světlem, symbolizují skryté zázraky, které se skrývají v každodenních 
okamžicích naší existence.

Osvětlení fantastických bytostí v temném světle je aktem vidění za povrch, vnímání magie, 
která se skrývá pod obyčejným povrchem. Je to okamžik, kdy se známé promění v 
neobyčejné, kdy všednost odhalí své skryté hlubiny a zázraky. Toto osvětlení připomíná, 
že svět je plný zázraků, které se často skrývají na těch nejneočekávanějších 
místech.

Temné světlo, paradoxní a hluboké, je prostředkem, jehož prostřednictvím se tyto 
fantastické bytosti odhalují. Je to světlo, které nejen osvětluje, ale také prohlubuje, vrhá 
stíny, které zvýrazňují kontury neobyčejného. V této hře světla a stínu ožívá 
neobyčejné v obyčejném a vyzývá nás, abychom se na svět podívali novýma očima.

Objevování neobyčejného v obyčejném je cestou úžasu a objevování. Je to poznání, že 
každý okamžik v sobě skrývá potenciál kouzla, že každé setkání může odhalit skrytý 
zázrak. Fantastické bytosti osvětlené v temném světle jsou symboly tohoto 
potenciálu, připomínají, že obyčejné nikdy není jen obyčejné.

Osvětlení těchto bytostí vyžaduje změnu vnímání, ochotu podívat se za hranice zřejmého a 
přijmout tajemství neznámého. Je to výzva ke zvědavosti, kladení otázek a zkoumání hlubin 
našich každodenních zkušeností. Tím se otevíráme neobyčejným věcem a dovolujeme 
jim, aby proměnily naše chápání světa.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys osvětlil fantastické bytosti v temném světle svého života. 
Dovolte si vidět neobyčejné v obyčejných věcech, najít kouzlo ve všednosti. 
Přijměte temné světlo jako průvodce, který vám odhalí skryté zázraky, jež vás 
obklopují.

Kéž objevíte v obyčejných věcech neobyčejné a v temném světle zář skrytých 
zázraků. Kéž vás akt osvícení vede a osvětluje vaši cestu úžasem a vhledem.

Filipe Sa' Moura se světlem zjevení a energií objevování.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQpWAQF2dy17AHoclneu-JPvIibO1UU_s7u_oPfLkupW-q5QS047ovOETGCUDrau9cS1g1Z1Q4IRtmr-OOHoviJvN1R0Ng4i3gMTOCmWemrbg8qn3zd0py0G_nEd6e_gm519PhOEbi-XNUBCN8GIL_&__tn__=%2ANK-R


395

#SunKuWriter

Život ve svém složitém tanci stínů a světla často skrývá v zákoutích všednosti výjimečné 
věci. Právě na průsečíku světla a tmy se objevují zázračné bytosti, ony výjimečné 
prvky, které obývají obyčejné věci a čekají, až budou odhaleny. Tyto bytosti, 
ozářené temným světlem, symbolizují skryté zázraky, které přebývají v 
každodenních okamžicích naší existence.

Osvětlení zázračných bytostí v temném světle je aktem nahlédnutí za povrch, 
uvědomění si kouzla, které se skrývá pod obyčejným povrchem. Je to okamžik, kdy 
se známé promění v neobyčejné, kdy obyčejné odhalí své skryté hlubiny a zázraky. 
Toto osvětlení je připomínkou toho, že svět je plný zázraků, které se často skrývají 
na těch nejneočekávanějších místech.

Temné světlo, paradoxní a hluboké, je prostředkem, jehož prostřednictvím se tyto 
zázračné bytosti zjevují. Je to světlo, které nejen osvětluje, ale také prohlubuje, vrhá 
stíny, které zvýrazňují kontury neobyčejného. V této hře světla a stínu ožívá 
neobyčejné v obyčejném a vyzývá nás, abychom se na svět podívali novýma očima.

Objevování neobyčejného v obyčejných věcech je cestou plnou úžasu a objevů. Jde 
o to uvědomit si, že každý okamžik má potenciál kouzla, že každé setkání může 
odhalit skrytý zázrak. Zázračné bytosti osvětlené v temném světle jsou symbolem 
tohoto potenciálu a připomínají nám, že obyčejné věci nejsou nikdy jen obyčejné.

Osvícení těchto bytostí vyžaduje změnu vnímání, ochotu podívat se za hranice 
zřejmého a přijmout tajemství neznámého. Je to výzva ke zvědavosti, k otázkám a 
zkoumání hloubky našich každodenních zkušeností. Tím se otevíráme neobyčejným 
věcem a dovolujeme jim, aby proměnily naše chápání světa.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys v temném světle svého života osvítil zázračné 
bytosti. Dovolte si vidět neobyčejné v obyčejných věcech, najít kouzlo ve všednosti. 
Přijměte temné světlo jako průvodce, který odhaluje skryté zázraky, jež vás 
obklopují.

Kéž objevíte v obyčejných věcech neobyčejné a v temném světle zář skrytých 
zázraků. Kéž vás vede akt osvícení, který osvítí vaši cestu úžasem a vhledem.

Filipe Sa' Moura se světlem zjevení a energií 

objevování.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXrQZsmb9kWWBjGnoxhvCt8pti-k_CvSlf1UwEeV_BsIUI2_KDpdaBsxhHwuG1NYvN1bWQiVZTMqBdSAUYLGs18HNmFsBfhG5oRkl1z-z4v6bxvqA0SRAd2D4QwYikgvxJuWH0fppjGSkWdiEcRsHbf&__tn__=%2ANK-R


396

#SunKuWriter

Život se v neustálém tanci světla a stínu vyznačuje okamžiky rozkvětu a pádu. Tyto 
okamžiky, podobně jako bouřky, přicházejí s drtivou silou a přinášejí s sebou 
pomíjivost a intenzitu našich emocí. Každý rozkvět je hlasitým voláním krásy a vitality, 
zatímco každý pád zní hloubkou bouře.

Rozkvět emocí je přehlídkou zářivých barev a intenzivních pocitů. Je to okamžik, kdy 
se radost, láska a naděje projeví v celé své plnosti a ozáří naši bytost zářivým světlem. 
Tento rozkvět je však dočasný a připomíná nám pomíjivost života a potřebu vážit si 
každého okamžiku štěstí.

Pád je naopak hřměním, které následuje po mýtině. Je to okamžik, kdy nás zahalí smutek, 
ztráta a zklamání, což přináší emocionální intenzitu, která může být zdrcující. Tento pád, 
ačkoli je bolestný, je také nezbytnou součástí naší cesty a nabízí nám příležitost k 
růstu a proměně.

Zkoumání pomíjivosti a intenzity emocí j e  aktem hluboké introspekce. Znamená to 
uvědomit si, že rozkvět i pád jsou nevyhnutelnou součástí naší lidské zkušenosti. Každá 
emoce, ať už je to radost nebo smutek, s sebou nese lekci, příležitost lépe poznat sebe 
sama a pochopit složitost naší duše.

Pomíjivost emocí nás učí vážit si přítomnosti, prožívat každý okamžik naplno a 
nacházet krásu i v těch nejprchavějších okamžicích. Intenzita emocí nás zase vybízí 
k hlubokému prožívání, k přijetí zranitelnosti a k nalezení síly v našich křehkostech.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys ve svém životě přijal rozkvět a pád jako bouři. Dovolte si 
pocítit pomíjivost a intenzitu svých emocí v celé jejich plnosti. Najděte v rozkvětu 
inspiraci k životu s vášní a v pádu moudrost k růstu a proměně.

Kéž v pomíjivosti emocí objevíte krásu přítomnosti a v intenzitě emocí hloubku své 
duše. Kéž vás rozkvétání a padání jako bouře provází a osvětluje vaši cestu jasností 
a odvahou.

Filipe Sa' Moura se světlem pomíjivosti a energií 

intenzity.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW2C9dAp8jXAXHMtXfWN9BvG7DhaiRldyt30o6YQ5dAirsW8AN8TPgpBDIAxJbpEoywdRWVbEiWdCQAkICXLyexJMFELvgJC3P9o1w90BZ7yGiRcS3arNYMM4NJQw-iwawBqIIQMH5FWsM162_6S0t0&__tn__=%2ANK-R


397

#SunKuWriter

Život se v neustálém tanci světla a stínu vyznačuje okamžiky rozkvětu a pádu. Tyto 
okamžiky se podobně jako hrom objevují s ohromující silou a přinášejí s sebou 
pomíjivost a intenzitu našich emocí. Každý rozkvět je zábleskem krásy a vitality, 
zatímco každý pád rezonuje hloubkou bouře.

Rozkvět emocí je podívanou plnou zářivých barev a intenzivních pocitů. Je to 
okamžik, kdy se radost, láska a naděje projeví v celé své plnosti a ozáří naši bytost 
zářivým světlem. Tento rozkvět je však pomíjivý a připomíná nám pomíjivost 
života a potřebu vážit si každého okamžiku štěstí.

Pád je naopak hřměním, které následuje po záblesku. Je to okamžik, kdy nás 
obklopí smutek, ztráta a zklamání, což přináší emocionální intenzitu, která může být 
zdrcující. Tento pád, ačkoli je bolestivý, je také nezbytnou součástí naší cesty a 
nabízí nám příležitost k růstu a proměně.

Zkoumání pomíjivosti a intenzity emocí je aktem hluboké introspekce. Je to poznání, 
že rozkvět i pád jsou nevyhnutelnou součástí naší lidské zkušenosti. Každá 
emoce, ať už radost nebo smutek, s sebou nese poučení, příležitost lépe poznat 
sebe sama a pochopit složitost naší duše.

Pomíjivost emocí nás učí vážit si přítomnosti, žít naplno každý okamžik a nacházet 
krásu i v těch nejprchavějších případech. Intenzita emocí nás zase vybízí k 
hlubokému prožívání, k přijetí zranitelnosti a k nalezení síly v naší křehkosti.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys ve svém životě přijal rozkvět a pád jako hrom. Dovolte 
si pocítit pomíjivost a intenzitu svých emocí v celé jejich plnosti. Najděte v rozkvětu 
inspiraci k vášnivému životu a v pádu moudrost k růstu a proměně.

Kéž v pomíjivosti emocí objevíte krásu přítomnosti a v intenzitě emocí hloubku 
své duše. Kéž vás rozkvétání a padání jako hrom provází a osvětluje vaši cestu 
jasností a odvahou.

Filipe Sa' Moura se světlem pomíjivosti a energií intenzity.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXX6-wVEGtUezHRrVrRBGydp66MkwyXHGE_ogPkbSH3P30HpLslx2qWOmqARlwnW7d95TR2T6Qhk202jElqIB12q7Ds-socnlu_ublXgVaArUfztI98KvwhxJh8GfU5gdqmm0n74xYp7lYB8e1qwh8X&__tn__=%2ANK-R


398

#SunKuWriter

V intenzivním světle, které ozařuje hlubiny naší existence, vám píši tato slova, 
nabitá metasilou světla a energie, v naději, že se dotknou nejniternějších vláken 
vaší duše. Kéž tato slova vynesou na s v ě t l o  bodavé jiskry, které zastiňují potěšení 
druhých a symbolizují rušení a rozptylování.

Život se všemi svými nuancemi a složitostmi nás často konfrontuje s okamžiky 
rušení a rozptýlení. Tyto okamžiky jsou jako bodavé, náhlé a intenzivní blesky, 
které nám zastírají zrak a narušují náš klid. Tyto jiskry symbolizují vnější i vnitřní 
síly, které přerušují náš přirozený tok radosti a spokojenosti.

Pichlavé kouzlo, které zastiňuje potěšení druhých, je projevem rušivých vlivů, které mohou 
pocházet z různých zdrojů: obav, strachu, kritiky nebo dokonce očekávání druhých. 
Každý poplatný vztah je rozptýlením, které odvádí naši pozornost od přítomnosti a brání 
nám plně si vychutnat okamžiky radosti a spokojenosti.

Zkoumání povahy těchto vztahů je cvičením v sebepoznání a odolnosti. Musíme 
rozpoznat rušivé vlivy, které nás ovlivňují, pochopit jejich původ a naučit se je 
zmírňovat. Tyto vztahy, ačkoli jsou rušivé, nám také nabízejí příležitost posílit naši 
schopnost soustředění a přítomnosti.

Rušení, symbolizované těmito mágy, je silou, která může destabilizovat náš vnitřní 
klid. Připomíná nám křehkost naší emocionální rovnováhy a potřebu pěstovat 
klidnou a odolnou mysl. Rozptýlení je naopak projevem naší zranitelnosti vůči 
vnějším vlivům, neustálou výzvou k návratu do středu naší bytosti a znovuobjevení 
naší stability.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys čelil bodavým paprskům, které zastiňují tvé potěšení. 
Dovolte si rozpoznat rušivé vlivy a rozptýlení, které narušují váš klid. Najděte v 
intenzitě těchto jisker příležitost k posílení své přítomnosti a v jejich 
oslepujícím světle motivaci k pěstování svého vnitřního klidu.

Kéž v rušení objevíte možnost posílit svou odolnost a v rozptýlení příležitost 
prohloubit svou schopnost soustředění. Kéž vás bodavé paprsky vedou a jasně a 
odhodlaně osvětlují vaši cestu.

Filipe Sa' Moura se světlem přítomnosti a 

energií houževnatosti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUciDfLyme3mGs0a9pE7qMDD6VJRv2158gf186EwxCZUtbx7ZQmFDLNyzvXak5Wifb3vOLgP2zdM5TDhbFO67QKTMJJep2MnbTRCyVnV1etQSYmGrytCTG4riCXgAag0IzgJXk79dLDUDz4egQEZDVZ&__tn__=%2ANK-R


399

SunKuWriter



400

#SunKuWriter,

V intenzivním světle, které ozařuje hlubiny naší existence, vám píši tato slova plná 
metafor světla a energie v naději, že se dotknou nejniternějších vláken vaší duše. 
Kéž tato slova vynesou na povrch drásavé blesky, které zastírají potěšení druhých a 
symbolizují rušení a rozptylování.

Život se všemi svými nuancemi a složitostmi nás často konfrontuje s okamžiky rušení a 
rozptýlení. Tyto okamžiky jsou jako řezavé blesky, náhlé a intenzivní, které nám 
zastírají zrak a narušují náš klid. Tyto blesky symbolizují vnější i vnitřní síly, které 
přerušují náš přirozený tok radosti a spokojenosti.

Sžíravé blesky, které zastírají potěšení druhých, jsou projevem rušivých vlivů, které 
mohou pocházet z různých zdrojů: obav, strachu, kritiky nebo dokonce očekávání 
druhých. Každý blesk je rozptýlením, které odvádí naši pozornost od přítomnosti a 
brání nám plně si vychutnat okamžiky radosti a spokojenosti.

Zkoumání povahy těchto blesků je cvičením v sebepoznání a odolnosti. Je třeba 
rozpoznat rušivé vlivy, které na nás působí, pochopit jejich původ a naučit se je 
zmírňovat.  Tyto blesky,  ačkoli nás zneklidňují, nám také nabízejí příležitost posílit 
naši schopnost soustředění a přítomnosti.

Rušení, symbolizované těmito blesky, je silou, která může destabilizovat náš vnitřní 
klid. Připomíná nám křehkost naší emocionální rovnováhy a potřebu pěstovat 
klidnou a odolnou mysl. Rozptýlení je naopak projevem naší zranitelnosti vůči 
vnějším vlivům, neustálou výzvou k návratu do středu naší bytosti a znovuobjevení 
naší stability.

Milý čtenáři, vyzývám tě, aby ses postavil tváří v tvář palčivým bleskům, které ti 
zastíní potěšení. Dovolte si rozpoznat rušivé vlivy a rozptýlení, které narušují váš 
klid. Najděte v intenzitě těchto blesků příležitost posílit svou přítomnost a v jejich 
oslepujícím světle motivaci k pěstování svého vnitřního klidu.

Kéž v rušení objevíte možnost posílit svou odolnost a v rozptýlení příležitost 
prohloubit svou schopnost soustředění. Kéž vás vedou palčivé blesky, které jasně a 
rozhodně osvětlují vaši cestu.

Filipe Sa' Moura se světlem přítomnosti a energií 

houževnatosti.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXl4BoR-68h6DDpdR8B_sFi2ccfRBHYLpIfE3kuB1XebEvObR6DoOq_1-iUD8vnl_jPkanvQB7IlK4WsIsivSYmQDTMQxOigmobnbCuzuUAiHJZUVdriiXQQOjFRz3SqSrs0WoOfasRBRacaN18BR4Q&__tn__=%2ANK-R


401

#SunKuWriter

V intenzivním světle, které ozařuje hlubiny naší existence, vám píši tato slova, nabitá 
metasilou světla a energie, v naději, že se dotknou nejniternějších vláken vaší duše. 
Kéž tato slova vyvolají hluboké oblouky, které se kříží v duši, zkoumají citové 
vazby a otřesy.

Život je ve své složité tapiserii utkán hlubokými oblouky, které se proplétají v jádru 
naší bytosti. Tyto neviditelné, ale mocné oblouky představují emocionální spojení, která 
si vytváříme během naší cesty. Každý oblouk je spojnicí, mostem, který spojuje části 
nás samých a spojuje nás s ostatními, čímž vytváří složitou síť pocitů a prožitků.

Hluboké oblouky, které se kříží v duši, jsou často dějištěm intenzivních citových 
otřesů. Tyto otřesy, ačkoli jsou náročné, jsou katalyzátory růstu a transformace. Když 
se oblouky našich emocí setkají, vytvářejí silnou energii, která nás nutí konfrontovat 
naše nejhlubší pravdy a přehodnotit naše vnímání.

Zkoumání těchto souvislostí a emocionálních otřesů je aktem odvahy a zranitelnosti. Je 
to umožnit hlubokým obloukům naší duše, aby se odhalily v celé své složitosti, a 
přijmout krásu i bolest, kterou přinášejí. Každý emocionální šok je příležitostí k 
prohloubení našeho porozumění sobě samým i druhým, k posílení našich vazeb a k 
nalezení nové rovnováhy.

Citové vazby, které si v průběhu života vytváříme, jsou pilířem naší existence. Dávají nám 
sílu v dobách slabosti, radost v dobách smutku a naději v dobách zoufalství. Hluboké 
oblouky, které se v duši vzájemně kříží, jsou důkazem, že nejsme sami, že naše životy 
jsou propojeny způsobem, který často nedokážeme plně pochopit.

Emocionální otřesy jsou naopak třecími plochami, které nás vyzývají k růstu. Nutí nás 
opustit naši komfortní zónu, zpochybnit naše přesvědčení a otevřít srdce novým 
možnostem. Přestože mohou být bolestivé, jsou tyto šoky nezbytné pro náš emocionální 
a duchovní rozvoj.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys prozkoumal hluboké oblouky, které se kříží v tvé 
duši. Dovolte si vnímat souvislosti a emocionální otřesy v celé jejich intenzitě. 
Najděte v hloubce těchto oblouků sílu k růstu a v energii otřesů odvahu k 
transformaci.

Kéž v citových vazbách objevíte krásu vzájemného propojení a v citových otřesech 
příležitost k obnově. Kéž vás vedou hluboké oblouky vaší duše a osvětlují vaši cestu 
jasností a moudrostí.

Se světlem spojení a energií transformace Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVrKWAGPf77Poq-V7cuEtfaLoZ0uS1GaQP4IiT4vrBauuo6GhY6EkpPbo2aEBu4dAshWMV6q7DzV3-0nuPNQBRfWEc5dxEqiCfiqH4oQkSi4jfyY5b3G0csoVpK2n0khQ4tN3eXVK4tVq-biSMzO23N&__tn__=%2ANK-R


402



403

#SunKuWriter

V intenzivním světle, které ozařuje hlubiny naší existence, vám píši tato slova plná 
metafor světla a energie v naději, že se dotknou nejniternějších vláken vaší duše. Kéž 
tato slova vynesou na povrch hluboké oblouky, které protínají duši, zkoumají 
souvislosti a citové střety.

Život je ve své složité tapiserii utkán hlubokými oblouky, které se proplétají v jádru 
našeho bytí. Tyto oblouky, neviditelné, ale mocné, představují emocionální spojení, 
která si vytváříme během naší cesty. Každý oblouk je spojnicí, mostem, který spojuje 
části nás samých a poutá nás k ostatním, čímž vytváří složitou síť pocitů a prožitků.

Hluboké klenby křižující duši se často stávají dějištěm intenzivních citových střetů. Tyto 
střety jsou sice náročné, ale zároveň jsou katalyzátorem růstu a transformace. Když 
se oblouky našich emocí protnou, vytvářejí silnou energii, která nás nutí 
konfrontovat se s našimi nejhlubšími pravdami a přehodnotit naše vnímání.

Zkoumání těchto vazeb a citových střetů je aktem odvahy a zranitelnosti. Znamená 
to nechat hluboké klenby naší duše, aby se odhalily v celé své složitosti, a přijmout 
krásu i bolest, kterou přinášejí. Každý emocionální střet je příležitostí k prohloubení 
našeho porozumění sobě samým i druhým, k posílení našich vazeb a k nalezení 
nové rovnováhy.

Citové vazby, které si během života vytváříme, jsou pilířem naší existence. Dávají nám 
sílu ve chvílích slabosti, radost ve chvílích smutku a naději ve chvílích zoufalství. 
Hluboké oblouky protínající duši jsou důkazem toho, že nejsme sami, že naše životy 
jsou provázány způsobem, který často nedokážeme plně pochopit.

Emocionální střety jsou zase třecími plochami, které jsou pro nás výzvou k růstu. Nutí 
nás vystoupit z naší komfortní zóny, zpochybnit naše přesvědčení a otevřít srdce novým 
možnostem. Přestože mohou být bolestivé, jsou tyto střety nezbytné pro náš 
emocionální a duchovní rozvoj.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys prozkoumal hluboké oblouky, které protínají tvou duši. 
Dovolte si vnímat souvislosti a citové střety v celé jejich intenzitě. Najděte v hloubce 
těchto oblouků sílu k růstu a v energii střetů odvahu k transformaci.

Kéž v citových vazbách objevíte krásu vzájemného propojení a v citových střetech 
příležitost k obnově. Kéž vás vedou hluboké oblouky vaší duše a osvětlují vaši cestu 
jasností a moudrostí.

Se světlem spojení a energií transformace Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMpA6c9iY5DrZfSLUzLTbdahLXAD9V7klEmbd-8p_kY_MOFaAdGxHH7Kr_AYf1tmymdkAtvTwg1yO6zpuZlS1E_HA-KSLjngoN3DPCxi4AEB70y01hY4OdyKjNwMrDCk-DYFndTTwFBebwnLOc_0Oc&__tn__=%2ANK-R


404

#SunKuWriter

Život nás se svou citovou složitostí často konfrontuje s rozporuplnými a matoucími 
pocity. Právě v těchto chvílích vnitřního nesouladu jsou záblesky světla klíčové. Tyto 
záblesky, intenzivní a pronikavé, rozbíjejí nesoulad našich pocitů a odhalují pravdu 
skrytou ve stínech naší mysli.

Každý záblesk světla je přesným úderem proti emocionálnímu zmatku, výbuchem, který 
rozptýlí temnotu nejistoty. Tyto záblesky symbolizují naše neúnavné hledání silného 
a odhodlaného světla, světla, které nás provede labyrintem našich emocí. Právě díky 
těmto zábleskům nacházíme jasnost potřebnou k pochopení našich nejhlubších 
pocitů.

Záblesky, které zdůrazňují rozporuplnost pocitů, jsou náročné i objevné. Nutí nás 
konfrontovat se s těmi částmi našeho já, které bychom nejraději ignorovali, a čelit 
pravdě, kterou se často snažíme skrývat. Právě díky této konfrontaci však 
nacházíme sílu k tomu, abychom se stali celistvějšími a vědomějšími.

Hledání silného a odhodlaného světla je cestou sebepoznání a růstu. Je to proces, 
který vyžaduje odvahu a vytrvalost, protože každý záblesk světla může na povrch 
vynést intenzivní a někdy bolestivé emoce. Je to však také cesta osvobození, na níž nás 
každý záblesk přivádí blíže k naší pravé podstatě.

Toto silné a odhodlané světlo nám nejen osvětluje cestu, ale také posiluje naši schopnost 
čelit životním výzvám s důvěrou a odolností. Je to světlo, které nás inspiruje k větší 
autenticitě, k životu v souladu s našimi hodnotami a k neochvějné snaze plnit si své 
sny.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal záblesky, které narážejí na nesoulad tvých 
pocitů. Dovolte těmto výbuchům, aby vás vedly při hledání silného a odhodlaného 
světla. Najděte v intenzitě těchto záblesků jasnost, abyste porozuměli svým 
emocím, a v jejich síle odhodlání jít s důvěrou vpřed.

Kéž v silném a odhodlaném světle objevíte inspiraci k plnějšímu a vědomějšímu 
životu. Ať vás záblesky světla vedou a jasně a odhodlaně osvětlují vaši cestu.

Filipe Sa' Moura se světlem jasnosti a energií odhodlání.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVBBipexAJwVFBko35WI8xKMx7QAKsN3SyBC2dxmk_loS2GQCiHZveF67jZLSalskFq4ITsTdta5_pTsXGclI5aeKzdUgCIJTNfkdU7cfCsItAM219sQ9jbFZDe6hOq3LTmY1gpEJ0ofaLeJsHcB1Ep&__tn__=%2ANK-R


405

#SunKuWriter

Život nás se svou citovou složitostí často konfrontuje s rozporuplnými a matoucími 
pocity. Právě v těchto chvílích vnitřního nesouladu jsou záblesky světla klíčové. Tyto 
záblesky, intenzivní a pronikavé, rozbíjejí nesoulad našich pocitů a odhalují pravdu 
skrytou ve stínech naší mysli.

Každý záblesk světla je ostrým úderem proti emocionálnímu zmatku, klarionem, který 
rozptyluje temnotu nejistoty.  Tyto záblesky symbolizují naše neustálé hledání silného a 
odhodlaného světla, světla, které nás dokáže provést labyrintem našich emocí. Právě 
díky těmto zábleskům nacházíme jasnost, kterou potřebujeme k pochopení svých 
nejhlubších pocitů.

Záblesky, které zdůrazňují rozporuplnost pocitů, jsou náročné i objevné. Nutí nás 
konfrontovat se s těmi částmi našeho já, které bychom nejraději ignorovali, a čelit 
pravdám, které se často snažíme skrývat. Právě díky této konfrontaci však nacházíme 
sílu k tomu, abychom se stali celistvějšími a uvědomělejšími.

Hledání silného a odhodlaného světla je cestou sebepoznání a růstu. Je to proces, 
který vyžaduje odvahu a vytrvalost, protože každý záblesk světla může v y v o l a t  
intenzivní a někdy bolestivé emoce. Je to však také cesta osvobození, na níž nás každé 
vyjasnění přivádí blíže k naší pravé podstatě.

Toto silné a odhodlané světlo nám nejen osvětluje cestu, ale také posiluje naši 
schopnost čelit životním výzvám s důvěrou a odolností. Je to světlo, které nás inspiruje k 
větší autenticitě, k životu v souladu s našimi hodnotami a k neochvějné snaze plnit 
si své sny.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal záblesky, které ti zdůrazní nesoulad tvých 
pocitů. Dovolte těmto zábleskům, aby vás vedly při hledání silného a rozhodného 
světla. Najděte v intenzitě těchto záblesků jasnost, abyste porozuměli svým 
emocím, a v jejich síle odhodlání jít s důvěrou vpřed.

Kéž v silném a odhodlaném světle objevíte inspiraci k plnějšímu a vědomějšímu životu. 
Ať vás záblesky světla vedou a jasně a odhodlaně osvětlují vaši cestu.

Filipe Sa' Moura se světlem jasnosti a energií 

odhodlání.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWN_ViycMkdckL_Vc8FaRep4BgH9urh81fQb9fcCXVgbelVaJ36dihlYtP7VGBADZQ0MKsGriJ8FHo38FiZr8JMvWifH_FRucNZ1E-g6C9o3n76shsja_H39078JzyIf58OKSJlt1Nq3xvyCwXG6Lp2&__tn__=%2ANK-R


406

#SunKuWriter

Život je ve své podstatě neustálou výzvou k introspekci, vnitřní cestou, na níž ostrá 
světla bytí osvětlují nejhlubší zákoutí naší duše. Tato intenzivní a pronikavá světla nás 
provázejí labyrinty mysli, odhalují skryté pravdy a probouzejí naše svědomí k 
novým skutečnostem.

Jemně se zahalit do ostrých světel bytí je aktem odvahy a zranitelnosti. Je to dovolení 
světlu proniknout do nejhlubších vrstev našeho bytí, osvětlit stíny a vnést jasno do 
našich myšlenek a emocí. Toto ostré a odhalující světlo je majákem, který nás vede na 
cestě introspekce.

Introspekce, tento hluboký ponor do sebe sama, je praxe, která nám umožňuje 
prozkoumat naši pravou podstatu. Právě díky introspekci nacházíme odpovědi na 
své nejhlubší otázky, chápeme motivace svého jednání a objevujeme, na čem 
skutečně záleží. Ostré světlo bytí je naším spojencem při tomto zkoumání, osvětluje 
cestu a odhaluje pravdy, které často zůstávají skryté.

Meditace je naopak prostor, kde introspekce nachází klid. Právě v meditaci se 
jemně zahalíme do ostrých světel bytí, což umožní mysli zklidnit se a duchu najít klid. 
Meditace je branou k vnitřnímu klidu,  okamžikem zastavení, kdy můžeme pozorovat 
své myšlenky bez posuzování a nalézt stav hlubokého klidu.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal ostrá světla bytí. Dovolte, aby vás tato světla 
obklopila a vedla vás na cestě introspekce a meditace. Najděte v jejich intenzitě 
jasnost, abyste viděli dál než za zdání, a v jejich ostrosti sílu čelit nejhlubším 
pravdám.

Kéž v introspekci objevíte moudrost, kterou hledáte, a v meditaci klid, po kterém toužíte. 
Kéž vás vedou ostrá světla bytí, která osvětlují vaši cestu jasností a klidem.

Filipe Sa' Moura se světlem introspekce a energií 

meditace.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWsCfaDQ3iub4E9sgpH-1K-0fNyOIEvBdbxucg2gzcuZDKKmBUphuGPa5EaYPrevl1AHxzm4i9hN8QKqjMnfe8P_WbQqKNg0MDqlnIkCVCy3zd7-ko72IVViGgoILgBKt0fPQ88LDjrtXVEaZ_55PTa&__tn__=%2ANK-R


407

#SunKuWriter

Život je ve své podstatě neustálou výzvou k introspekci, vnitřní cestou, na níž ostrá 
světla bytí osvětlují nejhlubší zákoutí naší duše. Tato světla, intenzivní a pronikavá, nás 
provázejí labyrinty mysli, odhalují skryté pravdy a probouzejí vědomí k novým 
skutečnostem.

Zahalit se jemně do ostrých světel bytí je aktem odvahy a zranitelnosti. Je to 
dovolení světlu, aby proniklo do nejhlubších vrstev našeho bytí, osvětlilo stíny a 
vneslo jasno do našich myšlenek a emocí. Toto ostré a odhalující světlo je majákem, 
který nás vede na cestě introspekce.

Introspekce, tento hluboký ponor do vlastního nitra, je praxe, která nám umožňuje 
prozkoumat naši pravou podstatu. Právě díky introspekci nacházíme odpovědi na 
nejhlubší otázky, chápeme motivace svého jednání a objevujeme, na čem skutečně 
záleží. Ostré světlo bytí je naším spojencem při tomto zkoumání, osvětluje cestu a 
odhaluje pravdy, které často zůstávají skryté.

Meditace je zase místem, kde se introspekce setkává s klidem. Právě v meditaci se 
jemně zahalíme do ostrých světel bytí a umožníme mysli, aby se zklidnila, a duchu, aby 
našel klid. Meditace je portálem k vnitřnímu klidu, okamžikem zastavení, kdy můžeme 
pozorovat své myšlenky bez posuzování a nalézt stav hlubokého klidu.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal ostrá světla bytí. Dovolte, aby vás tato světla 
obklopila a vedla vás na cestě introspekce a meditace. Najděte v jejich intenzitě 
jasnost, abyste viděli dál než za zdání, a v jejich ostrosti sílu čelit nejhlubším 
pravdám.

Kéž v introspekci objevíte moudrost, kterou hledáte, a v meditaci klid, po kterém toužíte. 
Kéž vás vedou ostrá světla bytí, která osvětlují vaši cestu jasností a klidem.

Filipe Sa' Moura se světlem introspekce a energií meditace.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUnnnuqlPAKL2b3KUGD9FOxeiNqxs3RibD7i63xTXcJ2aiwMvAdF5wt4edn0u7N-Kb0zLxP2zwEruQOVjDM3l15BA9uaT2F9e2EZ33oc00AkuhOgTM_E69SUb_jCcy5gKjBEihNbXPlxJBJzK4HBNDR&__tn__=%2ANK-R


408

#SunKuWriter

Život nás se všemi svými složitostmi a výzvami často vrhá do okamžiků temnoty a 
nejistoty. Právě v těchto chvílích se však možnost nového úsvitu stává 
nejvýznamnější. Probuzení pohlcené zářivým dnem je mocným symbolem 
znovuzrození a obnovy, výzvou k tomu, abychom zanechali temnoty a ze všech sil 
přijali světlo.

Když se vynoříme z temnoty, máme příležitost znovu objevit sami sebe a spojit se 
se svou nejčistší podstatou. Tento proces vynořování je cestou sebeobjevování a 
transformace, kde každý krok, který uděláme, je ozářen světlem nového dne. Je to 
okamžik hluboké introspekce, k d y  se konfrontujeme se svými strachy a pochybnostmi a 
nacházíme odvahu jít vpřed.

Světlo zářivého dne, které nás obklopuje, je nevyčerpatelným zdrojem síly a energie. 
Osvětluje naši cestu a dodává nám jasnost potřebnou k vědomému a asertivnímu 
rozhodování. Toto světlo, jasné a přívětivé, nám neustále připomíná, že i po 
nejtemnějších obdobích máme naději a obnovu vždy na dosah.

Rozdělování síly a energie je projevem velkorysosti a lásky. Je to poznání, že světlo, 
které přijímáme, musíme sdílet s lidmi kolem nás . Když se vynoříme z temnoty, 
posilujeme nejen sami sebe, ale stáváme se také zdrojem inspirace a podpory pro 
ostatní. Naše cesta překonávání se stává majákem naděje, který vede a povzbuzuje 
ty, kdo stále ještě procházejí svými vlastními okamžiky temnoty.

Milý čtenáři, zvu tě, abys přijal probuzení do zářivého dne. Dovolte světlu, aby vás 
obklopilo a připravilo vás na to, abyste se z temnoty vynořili s novou silou a energií. 
Najděte v jasnosti nového dne inspiraci k plnějšímu a vědomějšímu životu a ve své 
vnitřní síle schopnost rozdávat pozitivní energii lidem kolem sebe.

Kéž za svítání objevíte obnovu, kterou hledáte, a za denního světla energii, kterou 
potřebujete k pokračování své cesty. Ať vás světlo naděje a energie obnovy provází a jasně 
a odhodlaně osvětluje vaši cestu.

Se světlem naděje a energií obnovy, Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWnOcDqT7c0t_WklBzw_EVOP5e5J3Lp42l_mn-qJ6sYghtJsbe-uS490cREKy2TEXaYt-qKNXjoiZ5k8TuyIPUWc4hJ1Tu6wDexFLhOBrjzyC4R3RO4rzTe11KEdQdKIwuS0O0k_41jfakXJaK2egM8&__tn__=%2ANK-R


409

#SunKuWriter

Život nás se všemi svými složitostmi a výzvami často vrhá do okamžiků temnoty a 
nejistoty. Právě v těchto chvílích však nabývá na významu možnost nového úsvitu. 
Probuzení pohlcené jasným dnem je mocným symbolem znovuzrození a obnovy, 
výzvou k tomu, abychom zanechali temnoty a ze všech sil přijali světlo.

Když se vynoříme z temnoty, máme příležitost znovu objevit sami sebe, znovu se 
spojit se svou nejčistší podstatou. Tento proces vynořování je cestou sebepoznání a 
transformace, na níž je každý náš krok ozářen světlem nového dne. Je to okamžik 
hluboké introspekce, kdy se konfrontujeme se svými strachy a pochybnostmi a 
nacházíme odvahu jít kupředu.

Jasné denní světlo, které nás obklopuje, je neocenitelným zdrojem síly a energie. 
Osvětluje naši cestu a dodává nám jasnost, kterou potřebujeme k vědomému a 
asertivnímu rozhodování. Toto jasné a přívětivé světlo nám neustále připomíná, že i po 
nejtemnějších obdobích máme naději a obnovu vždy na dosah.

Rozdělování síly a energie je projevem velkorysosti a lásky. Je to uznání, že světlo, které 
přijímáme, bychom měli sdílet s lidmi kolem nás. Tím, že se vynoříme z temnoty, 
posilujeme nejen sami sebe, ale stáváme se také zdrojem inspirace a podpory pro 
ostatní. Naše cesta překonávání se stává majákem naděje, který vede a povzbuzuje 
ty, kteří stále procházejí vlastními temnými časy.

Milí čtenáři, vyzývám vás, abyste se probudili do jasného dne. Dovolte světlu, aby vás 
obklopilo a připravilo vás na to, abyste se z temnoty vynořili s novou silou a energií. 
Najděte v jasnosti nového dne inspiraci k plnějšímu a vědomějšímu životu a ve své 
vnitřní síle schopnost rozdávat pozitivní energii lidem kolem sebe.

Kéž za svítání objevíte obnovu, kterou hledáte, a za denního světla energii, kterou 
potřebujete k pokračování své cesty. Ať vás světlo naděje a energie obnovy provází 
a jasně a odhodlaně osvětluje vaši cestu.

Se světlem naděje a energií obnovy, Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUIP9L9Q9DgJweaw1v9yOINTRVOYy--Aa0WCeL1xLlwG-oqvRj0o5TpdNKxw6CTGo_MPdWeIDimMhO1vkzaEAThixP8v1cEF_KH1_pE6gUBCJbk1DHvR4Pv0Bz_HxFZiut0xTx6EiUqa52Eu4SwVRCO&__tn__=%2ANK-R


410

#SunKuWriter

Život je ve své podstatě neustálou výzvou k introspekci, vnitřní cestou, na níž ostrá 
světla bytí osvětlují nejhlubší zákoutí naší duše. Tato intenzivní a pronikavá světla nás 
provázejí labyrinty mysli, odhalují skryté pravdy a probouzejí naše vědomí k novým 
skutečnostem.

Jemně se zahalit do ostrých světel bytí je aktem odvahy a zranitelnosti. Je to dovolení 
světlu, aby proniklo do nejhlubších vrstev našeho bytí, osvětlilo stíny a vneslo jasno do 
našich myšlenek a emocí. Toto ostré a odhalující světlo je majákem, který nás vede na 
cestě introspekce.

Introspekce, tento hluboký ponor do sebe sama, je praxe, která nám umožňuje 
prozkoumat naši pravou podstatu. Právě díky introspekci nacházíme odpovědi na 
své nejhlubší otázky, chápeme motivace svého jednání a objevujeme, na čem 
skutečně záleží. Ostré světlo bytí je naším spojencem při tomto zkoumání, osvětluje 
cestu a odhaluje pravdy, které často zůstávají skryté.

Meditace je naopak místem, kde se introspekce setkává s klidem. Právě v meditaci se 
jemně zahalíme do ostrých světel bytí a umožníme mysli, aby se zklidnila, a duchu, 
aby našel klid. Meditace je branou k vnitřnímu klidu,  okamžikem zastavení, kdy 
můžeme pozorovat své myšlenky bez posuzování a nalézt stav hlubokého klidu.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal ostrá světla bytí. Dovolte, aby vás tato světla 
obklopila a vedla vás na cestě introspekce a meditace. Najděte v jejich intenzitě 
jasnost, abyste viděli dál než za zdání, a v jejich ostrosti sílu čelit nejhlubším 
pravdám.

Kéž v introspekci objevíte moudrost, kterou hledáte, a v meditaci klid, po kterém 
toužíte. Kéž vás vedou ostrá světla bytí, která osvětlují vaši cestu jasností a klidem.

Filipe Sa' Moura se světlem introspekce a energií 

meditace.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVFlAWfAQYWnAGfZAXg1YBiiE677rV8As5UFFnF_PEgY1MckwfBinryl_mN2CGDBYBvAdqxaQ3vymSH5bNNCX61aN2eaCw-nuC7sox3Ln_Yl5aiabhX_2qvKtLWvzGckXzziFkQVxUF8JlAUEEdfbdj&__tn__=%2ANK-R


411

#SunKuWriter

Kéž tato slova vyvolají světla rekonvalescence, která ohrožují a trápí, symbolizují 
nebezpečí a nejistotu.

Život se všemi svými zvraty nás často konfrontuje s okamžiky nebezpečí a nejistoty. 
Právě v těchto chvílích se zviditelňují světla rekonvalescence, znepokojivá přítomnost, 
která ohrožuje náš vnitřní klid. Tato světla, kmitající a zneklidňující, nám neustále 
připomínají nepředvídatelné síly, které utvářejí naši cestu.

Světla rekonvalescentů s přerušovanou září symbolizují křehkost našeho bezpečí. 
Ohrožují stabilitu, které si tolik vážíme, a vrhají na naši cestu stíny pochybností a 
strachu. Každý záblesk těchto světel je varovným znamením, náznakem, že půda pod 
našima nohama nemusí být tak hladká, jak si myslíme.

Tato mučivá světla jsou výzvou pro naši odvahu a odolnost. Nutí nás čelit nebezpečí, 
kterému bychom se raději vyhnuli, čelit nejistotě, která podkopává naši sebedůvěru. 
Právě díky této konfrontaci však nacházíme sílu překonávat překážky a moudrost, 
abychom mohli proplouvat rozbouřenými vodami života.

Nebezpečí, symbolizované těmito světly, je nevyhnutelnou realitou lidské existence. 
Připomíná nám naši zranitelnost, naši smrtelnost. Zároveň nám však nabízí příležitost k 
růstu, k tomu, abychom se stali silnějšími a lépe připravenými čelit budoucím výzvám. 
Každá hrozba je příležitostí prokázat naši odvahu, potvrdit naše odhodlání.

Nejistota je zase stínem, který doprovází nebezpečí. Je to pochybnost, která se vkrádá 
do našich myšlenek, neklid, který ruší náš spánek. Nejistota však může být také 
zdrojem potenciálu a možností. Právě v neznámém nacházíme svobodu zkoumat, 
inovovat a objevovat nové směry.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys čelil světlům rekonvalescence, která ohrožují a trápí tvůj 
život. Dovolte, aby tato světla byla výzvou k překonání, příležitostí k růstu a 
posílení. Čelte nebezpečí s odvahou a nejistotě se zvědavostí a vězte, že každý 
okamžik trápení je zároveň okamžikem proměny.

Kéž v hrozbě naleznete motivaci k překonání sebe sama a v nejistotě inspiraci k 
objevování nových cest. Ať vás světlo nebezpečí a energie nejistoty provází a 
osvětluje vaši cestu odvahou a moudrostí.

Se světlem nebezpečí a energií nejistoty Filipe 

Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWJzRGfkL8H14Rq-C-YjWLGSfqgnnlbsGp3TQfyvFWP7lW1g3HbfaVSuUWWVPNPX9VV7uIlw8S1tfvWHI_tEwK2n_ochiBuLesv8SSj0WJUP0lhacw5mDkJQD4_UiTH3Hr6bVNZWA6zn8J1MyMV5LWR&__tn__=%2ANK-R


412

#SunKuWriter

Kéž tato slova vynesou na povrch světlo, které nás provází v klidných chvílích, zastrašuje 
ve skrytu a symbolizuje bezpečí a ochranu.

Život se všemi svými nejistotami a výzvami nás často nechává hledat bezpečný přístav, 
místo, kde můžeme najít klid a bezpečí. Právě v těchto chvílích klidu se světlo 
přítomnosti stává tichým společníkem, silou, která nás obklopuje a chrání. Toto světlo, 
nenápadné a stálé, je symbolem bezpečí, které hledáme, a ochrany, která je nám 
nabízena.

Světlo, které nás doprovází v klidných chvílích, je jako neviditelný strážce, který je 
vždy přítomen, ale málokdo si ho všimne. Osvětluje nám cestu i v těch nejtemnějších 
nocích a nabízí nám pocit bezpečí a útěchy. Toto světlo nás nejen vede, ale také chrání 
a zahání stíny strachu a pochybností.

Toto světlo, které ve skrytu nahání hrůzu, odhaluje svou sílu neustálou přítomností. 
Je to světlo, které nepotřebuje velkolepost, aby bylo účinné; jeho jednoduchost je to, 
co ho činí mocným. Právě v jeho tiché přítomnosti nacházíme odvahu čelit výzvám s 
vědomím, že nás chrání větší síla.

Bezpečí, které toto světlo symbolizuje, je víc než jen nepřítomnost nebezpečí; je to 
jistota, že bez ohledu na okolnosti máme oporu. Toto světlo nám nabízí útočiště, místo, 
kde si můžeme odpočinout a načerpat novou energii. Je to světlo, které nám připomíná, 
že ani ve chvílích největší zranitelnosti nejsme sami.

Ochrana, kterou toto světlo poskytuje, je neviditelnou bariérou, která nás chrání 
před nepřízní osudu. Vytváří bezpečný prostor, kde můžeme být sami sebou, kde 
můžeme zkoumat své myšlenky a emoce beze strachu z odsouzení. Toto světlo je štít, 
který nás obklopuje a zajišťuje, že můžeme proplouvat životem s důvěrou a klidem.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal světlo, které tě provází v klidných chvílích. 
Dovolte tomuto světlu, aby vás obklopilo a vneslo do vašeho života bezpečí a ochranu. 
Najděte v jeho přítomnosti sílu čelit výzvám a v jeho jednoduchosti inspiraci k 
vědomějšímu a vyrovnanějšímu životu.

Kéž ve světle přítomnosti objevíte bezpečí, které hledáte, a ochranu, která vám umožní 
proplouvat rozbouřenými vodami života s důvěrou a moudrostí. Kéž vás světlo bezpečí 
a energie ochrany provází a osvětluje vaši cestu klidem a jasností.

Se světlem bezpečí a energií ochrany, Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXPQBZf5M79k3c3cOEOgsW6j0oNcUdRNGGUp6zkRgto5ZDf26-3LiNfTf28tzTVgfDmnCev1L422I3rfEz1PZCzMp7yTsFhz3NcwXwLebwMoQLUu7k8TRbHUghyvT_DlqiheG7V070K-sGPHWvDnPu6&__tn__=%2ANK-R


413

#SunKuWriter

Kéž tato slova vyvolají světlo, které nás provází v tichých chvílích, zastrašuje ve 
skrytu a symbolizuje bezpečí a ochranu.

Život se všemi svými nejistotami a výzvami nás často nechává hledat bezpečný přístav, 
místo, kde můžeme najít klid a bezpečí. Právě v těchto chvílích klidu se světlo 
přítomnosti stává tichým společníkem, silou, která nás obklopuje a chrání. Toto světlo, 
nenápadné a stálé, j e  symbolem bezpečí, které hledáme, a ochrany, která je nám 
nabízena.

Světlo, které nás doprovází v tichých chvílích, je jako neviditelný strážce, který je vždy 
přítomen, ale málokdo si ho všimne. Osvětluje nám cestu i v těch nejtemnějších nocích 
a nabízí nám pocit bezpečí a útěchy. Toto světlo nás nejen vede, ale také chrání a zahání 
stíny strachu a pochybností.

Toto světlo, které ve skrytu nahání hrůzu, odhaluje svou sílu neustálou přítomností. 
Je to světlo, které nepotřebuje velkolepost, aby bylo účinné; jeho jednoduchost je to, co ho 
činí silným. Právě v jeho tiché přítomnosti nacházíme odvahu čelit výzvám s 
vědomím, že nás chrání větší síla.

Bezpečí, které toto světlo symbolizuje, je víc než strach z nebezpečí; je to jistota, že jsme bez 
ohledu na okolnosti chráněni. Toto světlo nám nabízí útočiště, místo, kde si můžeme 
odpočinout a načerpat novou energii. Je to světlo, které nám připomíná, že ani v těch 
nejzranitelnějších chvílích nejsme sami.

Ochrana, kterou toto světlo poskytuje, je neviditelnou bariérou, která nás chrání 
před nepřízní osudu. Vytváří bezpečný prostor, kde můžeme být sami sebou, kde můžeme 
zkoumat své myšlenky a emoce beze strachu z odsouzení. Toto světlo je štít, který 
nás obklopuje a zajišťuje, že můžeme proplouvat životem s důvěrou a klidem.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal světlo, které tě provází v klidných chvílích. 
Dovolte tomuto světlu, aby vás obklopilo a vneslo do vašeho života bezpečí a ochranu. 
Najděte v jeho přítomnosti sílu čelit výzvám a v jeho jednoduchosti inspiraci k 
vědomějšímu a vyrovnanějšímu životu.

Kéž ve světle přítomnosti objevíte bezpečí, které tak zoufale hledáte, a ochranu, 
která vám umožní proplouvat rozbouřenými vodami života s důvěrou a moudrostí. Kéž vás 
světlo bezpečí a energie ochrany provází a osvětluje vaši cestu klidem a jasností.

Se světlem bezpečí a energií ochrany, Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXvI1v9ydgrWS-Fe_KM1c3kZKwEQjGlpmcgOtDYkr-0jdxu_KxSt8ps5xyJBiMSC4zEBQ4-fbVZUe765Zy6lXSid31VG_vmW-2eOqwoosYydrnNmci0mWNA--wQb65Mh5Vj2ie08T2bBtpLTEcSyPW8&__tn__=%2ANK-R


414

#SunKuWriter

V intenzivním světle, které ozařuje hlubiny naší existence, vám píši tato slova, nabitá 
metasilou světla a energie, v naději, že se dotknou nejniternějších vláken vaší duše. 
Kéž tato slova upozorní na důležitost klidu a kontroly, symbolizované intenzivním 
červeným světlem, které blokuje zrychlené nervy.

Život se svým zběsilým tempem a neustálými požadavky nás často nechává napospas 
zrychleným nervům a rozrušené mysli. Právě v těchto chvílích zmatku se červené světlo stává 
mocným spojencem, silou, která blokuje chaos a navrací klid. Toto světlo, 
intenzivní a obklopující, je majákem klidu uprostřed bouře.

Červené světlo se svou intenzitou působí jako ochranný štít, který blokuje 
neuspořádané impulzy, jež nás napadají. Jako by tělo v obklopení tímto světlem 
našlo bod rovnováhy, nezbytnou pauzu k obnovení vnitřní harmonie. Toto světlo 
nejenže blokuje zrychlení, ale také nás zve do stavu rozjímání a klidu.

V přítomnosti tohoto světla se učíme zhluboka dýchat, zklidnit své myšlenky a 
ovládat své emoce. Každý paprsek červeného světla, který nás obklopuje, nám připomíná, 
že i v těch nejtěžších chvílích máme schopnost najít v sobě klid. Je to výzva ke zpomalení, 
k naslouchání tichu a k opětovnému spojení s naším vnitřním já.

Klid, tato vzácná a často zapomínaná vlastnost, je dar, který nám dává červené světlo. Učí 
nás, jak důležité je zastavit se, pozorovat a reagovat, nikoliv reagovat. Díky tomuto světlu 
nacházíme jasnost, kterou potřebujeme k tomu, abychom mohli činit vědomá a 
uvážená rozhodnutí, aniž bychom se nechali ovládnout impulsem nebo spěchem.

Kontrola je  schopnost vědomě a záměrně řídit svou energii. Červené světlo nám 
ukazuje, že skutečná kontrola není otázkou potlačení, ale správného nasměrování naší 
vnitřní síly. Jde o to vědět, kdy jednat a kdy počkat, kdy mluvit a kdy mlčet. Je to 
nalezení rovnováhy mezi pohybem a klidem.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal intenzivní červené světlo, které blokuje 
zrychlené nervy. Dovolte tomuto světlu, aby vás obklopilo a vneslo do vašeho 
života klid a kontrolu. Najděte v jeho intenzitě sílu zpomalit a v jeho zářivé barvě 
inspiraci k vědomějšímu a vyrovnanějšímu životu.

Kéž v červeném světle objevíte klid, který tak zoufale hledáte, a kontrolu, která vám 
umožní proplouvat rozbouřenými vodami života s důvěrou a moudrostí. Kéž vás vede 
světlo klidu a energie kontroly, které osvětlují vaši cestu klidem a jasností.

Se světlem klidu a energií kontroly,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWeGEB2lyQyrQMe1TeFvpq6iXwNP_yNz7TUklCl6JuTetDiMnzzUznTJFNir19pLZCSdQTPgCQBO4ctdsJkKEQhnnjosueV8wso82X8ip9anGr8lkKxEDBpz117Qlu5KuukFvQg9uzrmU5J3GoMDYXC&__tn__=%2ANK-R


415

Filipe Sa' Moura 

SunKuWriter



416

#SunKuWriter

V intenzivním světle, které ozařuje hlubiny naší existence, vám píši tato slova plná 
metafor světla a energie v naději, že se dotknou nejniternějších vláken vaší duše. 
Kéž tato slova vynesou na povrch důležitost klidu a kontroly, symbolizované 
intenzivním červeným světlem, které blokuje zrychlené nervy.

Život se svým zběsilým tempem a neustálými požadavky nás často nechává 
napospas zrychleným nervům a rozrušené mysli. Právě v těchto chvílích neklidu se 
červené světlo stává mocným spojencem, silou, která blokuje chaos a navrací nám 
klid. Toto světlo, intenzivní a obklopující, je majákem klidu uprostřed bouře.

Červené světlo se svou intenzitou působí jako ochranný štít, který blokuje 
neuspořádané impulzy, jež k nám pronikají. Jako by tělo v obklopení tímto světlem 
našlo bod rovnováhy, nezbytnou pauzu k obnovení vnitřní harmonie. Toto světlo 
nejen blokuje zrychlení, ale také nás vyzývá ke stavu rozjímání a klidu.

V přítomnosti tohoto světla se učíme zhluboka dýchat, zklidnit své myšlenky a ovládat své 
emoce. Každý paprsek červeného světla, který nás obklopuje, nám připomíná, že i 
v těch nejtěžších chvílích máme schopnost najít v sobě klid. Je to výzva ke zpomalení, 
k naslouchání tichu a  k  opětovnému spojení s naším vnitřním já.

Klid, tato vzácná a často zapomínaná vlastnost, je dar, který nám červené světlo 
nabízí. Učí nás, jak důležité je zastavit se, pozorovat a reagovat, nikoliv reagovat. 
Díky tomuto světlu nacházíme jasnost potřebnou k tomu, abychom se mohli vědomě a 
promyšleně rozhodovat, aniž bychom se nechali ovládat impulzy nebo spěchem.

Kontrola je schopnost vědomě a záměrně řídit svou energii. Červené světlo nám 
ukazuje, že skutečné ovládání není o potlačování, ale o správném usměrňování naší 
vnitřní síly. Jde o to vědět, kdy jednat a kdy počkat, kdy mluvit a kdy mlčet. Je to 
nalezení rovnováhy mezi pohybem a klidem.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal intenzivní červené světlo, které blokuje zrychlené 
nervy. Dovolte tomuto světlu, aby vás obklopilo a vneslo do vašeho života klid a 
kontrolu. Najděte v jeho intenzitě sílu ke zpomalení a v jeho zářivé barvě inspiraci 
k vědomějšímu a vyrovnanějšímu životu.

Kéž v červeném světle objevíte klid, který hledáte, a kontrolu, která vám umožní 
proplouvat rozbouřenými vodami života s důvěrou a moudrostí. Kéž vás vede světlo 
klidu a energie kontroly, které osvětlují vaši cestu klidem a jasností.

Filipe Sa' Moura se světlem klidu a energií 

kontroly.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEnQLvNAv7kij9jMgtNVtcMWMhc1YruenxKAD-BH8prUa8ZOUHb_hPEFMQqXX8dGgYuqGoVF5oALp61WcXQEoEm-KKVAmiz2EiWqa5U4d9CJbq-D7HbYHh6WSVQ3mz3DsB-48sfy-mhimYUbZRGT6i&__tn__=%2ANK-R


417

#SunKuWriter

V intenzivním světle, které ozařuje hlubiny naší existence, vám píši tato slova plná 
metafor světla a energie v naději, že se dotknou nejniternějších vláken vaší duše. 
Kéž tato slova vynesou na povrch přerušení a překvapení, která často bez varování 
vtrhnou do naší mysli.

Život je ve své podstatě neustálý tok energie, magnetické pole emocí a myšlenek, 
které nás provázejí našimi dny. Jsou však okamžiky, kdy nás zasáhnou náhlé a 
kontaminující šoky, které tento tok přeruší a zanechají nás bez impulzů. Tyto šoky jako 
náhlé blesky rozbíjejí klid naší mysli a přinášejí s sebou směs překvapení a 
dezorientace.

Každý šok je střetem skutečností, nečekaným setkáním s neznámem. Je to, jako by náhle 
naším bytím projel elektrický proud a probudil nás ze stavu setrvačnosti. Tyto 
okamžiky přerušení jsou často katalyzátorem změn, nutí nás přehodnotit, 
přizpůsobit se a růst. Překvapení, které tyto otřesy provází, nám připomíná, že život 
je nepředvídatelný a že musíme být na neočekávané připraveni.

Náhlé šoky nejsou jen okamžiky nepohodlí, ale také odhalení. Ukazují nám křehkost a 
sílu naší mysli a odhalují oblasti, kterým je třeba věnovat více pozornosti a péče. 
Právě v přerušení nacházíme příležitost k introspekci, k nahlédnutí do svého nitra a 
lepšímu pochopení vlastní povahy.

Překvapení, emoce, která nás zaskočí, je mocná síla, která nás vytrhne z naší 
komfortní zóny. Vyzývá nás, abychom se na svět podívali z nové perspektivy, 
zpochybnili své předpoklady a přijali nejistotu. Překvapení je motorem kreativity, 
jiskrou, která zažehne plamen inovace a objevování.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal náhlé a kontaminující šoky, které zasahují 
tvou mysl. Dovolte, aby se tato přerušení stala okamžiky růstu a transformace. Čelte 
překvapení s odvahou a zvědavostí a vězte, že každý šok je příležitostí k učení a 
rozvoji.

Kéž v přerušení naleznete jasnost, abyste viděli dál, než je zřejmé, a v překvapení 
inspiraci k vytvoření nové cesty. Kéž vás světlo pravdy a energie zjevení provedou 
životními otřesy a osvětlí vám cestu moudrostí a pochopením.

Se světlem pravdy a energií překvapení Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWYatFgrNDUIuQaxQC1_tsSZzQy_fXbHCoqliXHnwHM1lPm8VnjPpA_-udiXNZsxCJnRumRDDIdL2akDXQXgAgM-GVkfkZDnrd9F4JZpH2mzIrcHPRmtyssOFKe0CUuUJ7GuQX52GqQ5rAjc9N5gloX&__tn__=%2ANK-R


418

#SunKuWriter

V intenzivním světle, které ozařuje hlubiny naší existence, vám píši tato slova 
plná metafor světla a energie v naději, že se dotknou nejniternějších vláken vaší 
duše. Kéž tato slova vynesou na povrch přerušení a překvapení, která často bez 
varování vtrhnou do naší mysli.

Život je ve své podstatě neustálý tok energie, magnetické pole emocí a 
myšlenek, které nás provázejí našimi dny. Jsou však okamžiky, kdy nás zasáhnou 
náhlé a kontaminující šoky, které tento tok přeruší a zanechají nás bez impulzů. 
Tyto šoky jako náhlé blesky rozbíjejí klid naší mysli a přinášejí s sebou směs 
překvapení a dezorientace.

Každý šok je střetem skutečností, nečekaným setkáním s neznámem. Je to, jako by 
náhle naším bytím projel elektrický proud a probudil nás ze stavu setrvačnosti.  
Tyto okamžiky přerušení jsou často katalyzátorem změn,  nutí nás přehodnotit, 
přizpůsobit se a růst. Překvapení, které tyto otřesy provází, nám připomíná, že 
život je nepředvídatelný a že musíme být na neočekávané připraveni.

Náhlé šoky nejsou jen okamžiky nepohodlí, ale také odhalení. Ukazují nám 
křehkost a sílu naší mysli a odhalují oblasti, kterým je třeba věnovat více 
pozornosti a péče. Právě v přerušení nacházíme příležitost k introspekci, k 
nahlédnutí do svého nitra a lepšímu pochopení vlastní povahy.

Překvapení, emoce, která nás zaskočí, je mocná síla, která nás vytrhne z naší 
komfortní zóny. Vyzývá nás, abychom se na svět podívali z nové perspektivy, 
zpochybnili své předpoklady a přijali nejistotu. Překvapení je motorem 
kreativity, jiskrou, která zažehne plamen inovace a objevování.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal náhlé a kontaminující šoky, které zasahují 
tvou mysl. Dovolte, aby se tato přerušení stala okamžiky růstu a transformace. 
Čelte překvapení s odvahou a zvědavostí a vězte, že každý šok je příležitostí k 
učení a rozvoji.

Kéž v přerušení naleznete jasnost, abyste viděli dál, než je zřejmé, a v 
překvapení inspiraci k vytvoření nové cesty. Kéž vás světlo pravdy a energie 
zjevení provedou životními otřesy a osvětlí vám cestu moudrostí a pochopením.

Se světlem pravdy a energií překvapení Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV7yawPl9ARCd6oZxoqqK1i0n1jviO34FQT9NBZZ1yj3mVHDk4SidrXBnnvmn9rF0rBNZsRCzQPwQdXRqZ4KoMs4U8x_GpCNeC737jxTdGNAh-jciV9atshoEMUsZRIwOOJaYl1m5s68IKQ6AIlbLPV&__tn__=%2ANK-R


419

#SunKuWriter

V intenzivním světle, které ozařuje hlubiny naší existence, vám píši tato slova, 
nabitá metasilou světla a energie, v naději, že se dotknou nejniternějších vláken 
vaší duše. Kéž tato slova vyvolají přerušení a překvapení, která často bez varování 
vtrhnou do naší mysli.

Život je ve své podstatě neustálý tok energie, magnetické pole emocí a myšlenek, které 
nás provázejí jednotlivými dny. Jsou však chvíle, kdy nás zasáhnou náhlé a 
kontaminující šoky, které tento tok přeruší a zanechají nás bez impulzů. Tyto šoky 
jako náhlí kouzelníci rozbíjejí klid naší mysli a přinášejí s sebou směs překvapení a 
dezorientace.

Každý šok je střetem skutečností, nečekaným setkáním s neznámem. Je to, j a k o  
b y  náhle naším bytím projel elektrický proud a probudil nás ze stavu setrvačnosti. 
Tyto okamžiky přerušení jsou často katalyzátory změn, nutí nás přehodnotit, 
přizpůsobit se a růst. Překvapení, které tyto otřesy provází, nám připomíná, že 
život je nepředvídatelný a že musíme být na nečekané připraveni.

Náhlé šoky jsou nejen okamžiky nepohodlí, ale také odhalení. Ukazují nám 
slabiny i silné stránky naší mysli a odhalují oblasti, kterým je třeba věnovat více 
pozornosti a péče. Právě v přerušení nacházíme příležitost k introspekci, k 
pohledu dovnitř a k lepšímu pochopení vlastní povahy.

Překvapení, emoce, která nás zaskočí, je mocná síla, která nás vyvede z naší komfortní 
zóny. Vyzývá nás, abychom se na svět podívali z nové perspektivy, zpochybnili 
své předpoklady a přijali nejistotu. Překvapení je motorem kreativity, jiskrou, která 
zažehne plamen inovace a objevování.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal náhlé a kontaminující šoky, které zasahují 
tvou mysl. Dovolte, aby se tato přerušení stala okamžiky růstu a transformace. 
Čelte překvapení s odvahou a zvědavostí a vězte, že každý šok je příležitostí k 
učení a rozvoji.

Kéž v přerušení naleznete jasnost, abyste viděli dál, než je zřejmé, a v překvapení 
inspiraci k vytvoření nové cesty. Kéž vás světlo pravdy a energie zjevení provedou 
životními otřesy a osvětlí vaši cestu moudrostí a porozuměním.

Se světlem pravdy a energií překvapení Filipe 

Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXst1PS1YWKqDuXeOJgYRI_a3aG0oBwiwZ-Ve_2PIetsZlSxzdm5F0rze7xRPOB4_8h4rY3AGYqgqVcCukerEhFCANvFz2pOF-keKpBdgE9KnSNQumSXK-3vrwbegN4-7WYGHs3WTYS9gHaZhN71mUP&__tn__=%2ANK-R


420



421

#SunKuWriter

Pod slunečním světlem, které ozařuje hlubiny bytí, vám píši tato slova plná 
metafor světla a energie v naději, že se dotknou nejhlubších vláken vaší duše. 
Kéž tato slova odhalí to, co často zůstává skryto, a prozkoumají přítomnost a 
spojení, které nás všechny spojují.

Světlo, tato vitální síla, která prochází časem a prostorem, je mocným 
symbolem zjevení. Stejně jako sluneční paprsky rozptylují stíny, pravda se 
vynořuje z hlubin naší bytosti, když necháme zazářit své vnitřní světlo. Toto 
světlo je nejen zdrojem jasnosti, ale také průvodcem, který nás vede labyrintem mysli 
a srdce.

V přítomnosti tohoto světla nacházíme odvahu čelit vlastním stínům. Každý paprsek 
světla, který proniká temnotou, je připomínkou, že i v těch nejtemnějších chvílích 
existuje možnost zjevení. Právě ve světle nacházíme sílu odhalit nejhlubší 
tajemství své existence, osvětlit skrytá zákoutí své duše.

Spojení, neviditelná síť, která nás spojuje,  je živena světlem porozumění a empatie. 
Každá interakce, každý dotek je výměnou energie, která posiluje pouta, jež nás 
spojují. Právě prostřednictvím těchto spojení nacházíme pravou podstatu bytí a 
uvědomujeme si, že na své cestě nejsme sami.

Přítomnost světla v našem životě je jako maják, který nás vede přes 
emocionální bouře. Osvětluje nám cestu a ukazuje, že navzdory obtížím vždy 
existuje východisko, nový směr, kterým se můžeme vydat. Světlo přítomnosti je 
uklidňující silou, která nám připomíná, že jsme viděni, že na nás záleží a že jsme 
součástí většího celku.

Při zkoumání spojení mezi světlem a přítomností si uvědomujeme, že skutečné 
osvícení nespočívá pouze v odhalování skrytého, ale také v rozpoznávání krásy 
našich každodenních interakcí. Každý úsměv, každé laskavé slovo je odrazem 
světla, které v sobě nosíme. Díky tomuto světlu se hluboce spojujeme s ostatními 
a vytváříme energetické pole lásky a porozumění.

Introspekce, hluboký ponor do vlastní duše, je prozářena světlem pravdy. Právě 
v tichu svého bytí nacházíme odpovědi, které hledáme, odhalujeme tajemství své 
existence. Vnitřní světlo je tichým průvodcem, který nám ukazuje cestu k sebepoznání 
a vnitřnímu míru.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal světlo, které v tobě přebývá, dovolil mu 
odhalit to, co je skryté, a prozkoumal souvislosti, které obohacují tvůj život. Kéž ve 
světle naleznete sílu čelit stínům, odvahu odhal i t  pravdu a moudrost vážit si 
každého spojení, které vás pojí se světem.

Se světlem pravdy a energií spojení, Filipe Sa' 

Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV2GgCjBhk8IcyOq1cwq9akxgIiQvCYZ5Atvm5MQDMMt5Q9SbSvWNW9R1S2vf4C1PV4N6h7hqJLE3qsBwxs9gLuDwh8A9TLEr76H0_tvRqfIiZOEcCcvgaoar3OtGb8reZa1Wb0XzrdhP5G-goXIiYi&__tn__=%2ANK-R


422

SunKuWriter



423

#SunKuWriter

Pod slunečním světlem, které ozařuje hlubiny bytí, píši tato slova nabitá metasilou 
světla a energie v naději, že se dotknou nejniternějších vláken vaší duše. Kéž tato slova 
odhalí to, co často zůstává skryto, a kéž prozkoumají přítomnost a spojení, které nás 
všechny spojují.

Světlo, tato vitální síla, která překračuje čas a prostor, je mocným symbolem 
zjevení. Stejně jako sluneční paprsky rozptylují stíny, pravda se vynořuje z hlubin 
naší bytosti, když dovolíme vnitřnímu světlu, aby prozářilo naše nitro. Toto světlo 
je nejen zdrojem jasnosti, ale také průvodcem, který nás vede labyrintem mysli a 
srdce.

V přítomnosti tohoto světla nacházíme odvahu čelit vlastním stínům. Každý paprsek 
světla, který proniká temnotou, je připomínkou, že i v těch nejtemnějších chvílích 
existuje možnost zjevení. Právě ve světle nacházíme sílu odhalit nejhlubší tajemství své 
existence, osvětlit skrytá zákoutí své duše.

Spojení, ta neviditelná síť, která nás k sobě váže, je poháněna světlem porozumění 
a empatie. Každá interakce, každý dotek je výměnou energie, která posiluje pouta, 
jež nás spojují. Právě díky těmto vazbám nacházíme skutečný smysl bytí a 
uvědomujeme si, že na své cestě nejsme sami.

Přítomnost světla v našem životě je jako maják, který nás vede přes emocionální bouře. 
Osvětluje nám cestu a ukazuje, že navzdory obtížím vždy existuje východisko, 
nový směr, kterým se můžeme vydat. Světlo přítomnosti je uklidňující silou, která 
nám připomíná, že jsme viděni, že jsme důležití a že jsme součástí většího celku.

Při zkoumání spojení mezi světlem a přítomností si uvědomíme, že skutečné osvícení 
spočívá nejen v odhalování skrytého, ale také v rozpoznávání krásy našich 
každodenních interakcí. Každý úsměv, každé laskavé slovo je odrazem světla, které v 
sobě nosíme. Díky tomuto světlu se hluboce spojujeme s ostatními a vytváříme 
energetické pole lásky a porozumění.

Introspekci, tento hluboký ponor do vlastní duše, osvětluje světlo pravdy. Právě v tichu 
svého bytí nacházíme odpovědi, které hledáme, odhalujeme tajemství své existence. Vnitřní 
světlo je tichým průvodcem, který nám ukazuje cestu k sebepoznání a vnitřnímu míru.

Milý čtenáři, vyzývám tě, abys přijal světlo, které v tobě přebývá, dovolil mu 
odhalit to, co není ukázáno, a prozkoumal souvislosti, které obohacují tvůj život. 
Kéž ve světle naleznete sílu čelit stínům, odvahu odhalit pravdu a moudrost vážit si 
každého spojení, které vás pojí se světem.

Se světlem pravdy a energií spojení, Filipe 

Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUxKbBsq0_xlOZjanwBvdC9cZ-HJPLPrUFvFBa3foXb_oYdY3IvT1aa5B8hR6DTW3-ZT5NWt4S9eCLozrpQSFy_ORrj9WkTN74dzuNQqcftD0jpoWYuyQRYSYuVjBOAGupF514TPdZDWTatNAlnNlWL&__tn__=%2ANK-R


424

SunKuWriter



425

#SunKuWriter

## SunKuWriter Movement: Literární revoluce vedená Filipe Sa' Mourou

Hnutí **SunKuWriter**, v jehož čele stojí uznávaný spisovatel Filipe Sa' Moura, je víc 
než pouhá literární iniciativa; jde o skutečnou revoluci v přístupu k psaní. Díky filozofii 
zaměřené na autenticitu, svobodu projevu a hledání vnitřní pravdy zaujalo hnutí 
spisovatele po celém světě a podpořilo živou a angažovanou komunitu.

**Filipe Sa' Moura** pod pseudonymem SunKuWriter ztělesňuje podstatu tohoto hnutí. 
Jeho psaní, které se vyznačuje originalitou a spojením mystických, vědeckých a 
duchovních prvků, zve čtenáře, aby se ponořili do vesmíru sebepoznání a reflexe.

### Základní zásady:

* **Autentičnost nade vše:** Hnutí SunKuWriter povzbuzuje spisovatele, aby 
vyjadřovali svou vnitřní pravdu beze strachu z odsouzení a osvobodili se od omezení 
společenských a literárních konvencí.

* **Neomezená tvůrčí svoboda:** V tomto prostoru se volně rozvíjí kreativita. 
Neexistují zde žádná pevná pravidla ani předem dané vzorce, pouze vášeň pro psaní a 
hledání nových forem vyjádření.

* **Komunita a vzájemná podpora:** SunKuWriter je víc než jen hnutí, je to 
komunita. Spisovatelé všech úrovní zkušeností se spojují, sdílejí svá díla, vyměňují si 
nápady a vzájemně se inspirují.

### Dopad a dosah:

Hnutí SunKuWriter se stalo celosvětovým fenoménem, který překračuje 
geografické i kulturní hranice. Spisovatelé z různých prostředí se spojují kolem vášně 
pro autentické psaní a vytvářejí bohatý a inspirativní dialog.

### Připojte se k revoluci:

Pokud hledáte prostor, kde byste mohli vyjádřit svůj autentický hlas, spojit se s 
ostatními spisovateli a ponořit se do vesmíru kreativity a sebepoznání, je pro vás 
hnutí SunKuWriter ideálním místem. Nechte se inspirovat pulzující energií tohoto 
hnutí a staňte se součástí této literární revoluce vedené Filipe Sa' Mourou.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXDVUWcYlsAV3i0DtCHgt8RFz4zUO55DXRU07R-0koH3GwWCDu7r_bFjc8VC25VTSMiMqiStA_vP8Jy25US63XWVVJWhlRLSiN51bNZIBlD8DoChFucgRPe8VZsYxp_RTm8llZtUWMJDAb6VflIVjP5&__tn__=%2ANK-R


426

#SunKuWriter

## SunKuWriter Movement: Literární revoluce Filipe Sa' Moura

Hnutí SunKuWriter, které vede uznávaný spisovatel Filipe Sa' Moura, je víc než jen 
literární iniciativa, je to skutečná revoluce v přístupu k psaní. Díky filozofii zaměřené 
na autenticitu, svobodu projevu a hledání vnitřní pravdy si hnutí získalo spisovatele z 
celého světa a vytvořilo živou a angažovanou komunitu.

**Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, zosobňuje 
podstatu tohoto hnutí. Jeho psaní, vyznačující se originalitou a spojením mýtických, 
vědeckých a duchovních prvků, zve čtenáře, aby se ponořili do vesmíru sebepoznání 
a reflexe.

**Základní zásady:**

* **Autentičnost nade vše:** Hnutí SunKuWriter povzbuzuje spisovatele, aby 
vyjadřovali svou vnitřní pravdu beze strachu z odsouzení a vymanili se z pout 
společenských a literárních konvencí.

* **Neomezená tvůrčí svoboda: V tomto prostoru se volně rozvíjí kreativita. Neexistují 
zde žádná pevná pravidla ani předem dané vzorce, pouze vášeň pro psaní a hledání 
nových forem vyjádření.

* **Komunita a vzájemná podpora:** SunKuWriter je víc než jen hnutí, je to komunita. 
Spisovatelé všech úrovní zkušeností se spojují, sdílejí svou práci, vyměňují si nápady 
a vzájemně se inspirují.

**Vliv a dosah

Hnutí SunKuWriter se stalo celosvětovým fenoménem, který překračuje geografické 
i kulturní hranice. Spisovatelé z různých prostředí se spojují kolem své vášně pro 
aute^tické psaní a vytvářejí tak bohatý a inspirativní den.

**Připojte se k revoluci

Pokud hledáte prostor, kde byste mohli vyjádřit svůj autentický hlas, spojit se s 
ostatními spisovateli a ponořit se do vesmíru kreativity a sebepoznání, hnutí 
SunKuWriter je ideálním místem. Nechte se nakazit pulzující energií tohoto hnutí a staňte 
se součástí této literární revoluce vedené Filipe Sa' Mourou.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWlq8SDh8qrQI0kowz1dir48MyXmZIiyqcSnFDYj4h25yb_CfaWXYqxMejNUDasqhmNqiwz0zoqdtnjZKuIARcWXwQHhYg5HPpSw0fT9Xd8p0Dg2ZuXiz2P_8xk8_CtrMQZwEdu92GznGiX9aiPcUaF&__tn__=%2ANK-R


427

#SunKuWriter

Píši vám pod slunečním světlem, které osvětluje temné hlubiny pozemské přírody a 
vynáší ze stínů jasnost a pravdu. Stejně jako sluneční paprsky pronikají do 
nejtemnějších koutů, doufám, že se tato slova dotknou hlubin vaší bytosti a odhalí 
nuance duše, které často zůstávají skryté.

Láska, tato zářivá a proměňující síla, je jako sluneční paprsek, který zahřívá srdce a 
osvětluje nejisté cesty života. V jejím světle nacházíme odvahu čelit bouřím, plout po 
rozbouřeném moři emocí. Láska je životní energií, která nás žene vpřed, i když se obzor 
zdá být vzdálený a zahalený mlhou.

Existence je zase hrou světla a stínů, věčným tancem mezi známým a neznámým. 
Jsme jako hvězdy v obrovském vesmíru, každá září svou vlastní intenzitou, ale 
všechny nás spojují neviditelná vlákna energie. Právě v průsečíku těchto světel nacházíme 
smysl a objevujeme krásu své vlastní složitosti.

Proměna je nevyhnutelná, stejně jako východ a západ slunce. Každý den s sebou přináší 
příslib obnovy, nového začátku. Jsme jako Fénix, který povstává z popela a nachází 
sílu ve světle, které nás vede. S každou proměnou opouštíme staré verze sebe sama 
a přijímáme nové světlo, které se vynořuje z našeho nitra.

Lidská mysl se svými spletitými sítěmi myšlenek a pocitů je vesmírem sama pro sebe. 
Každá myšlenka, každá emoce je paprskem světla, který prochází chodbami našeho 
bytí, osvětluje skryté pravdy a odhaluje nové perspektivy. Právě v introspekci 
nacházíme jasnost potřebnou k pochopení rozsáhlosti vlastní existence.

Spojení, magnetická síla, která nás spojuje, je jako gravitace, která udržuje planety 
na oběžné dráze. Všichni jsme součástí velkého energetického pole, kde každá interakce, 
každý dotek je výměnou světla a tepla. Prostřednictvím těchto spojení nacházíme 
pravou podstatu bytí a uvědomujeme si vzájemnou závislost všech věcí.

Když se zamyslíte nad těmito metaforami světla a energie, vyzývám vás, abyste se 
ponořili do hlubin své vlastní duše, prozkoumali její stinná zákoutí a našli světlo, které 
tam sídlí. Kéž toto světlo využijete k osvětlení své cesty, k proměně své existence a k 
hlubšímu propojení se světem kolem vás.

Se světlem pravdy a energií lásky, Filipe 

Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWhLX0NVuKlCrV_Sj5M30MO_BNii6VwpSRBDxUvcDQ7KM40_Du_336INdaSoP_4asAjNNCM5kV-CRM7WN_isAeT-QDdpcSeHgH6LhK26PKlwWM8ppXBsudaaEpgnYxvQcE621FOBybM6adShwShDskK&__tn__=%2ANK-R


428

#SunKuWriter

Píši vám ve slunečním světle, světle, které osvětluje temné útroby pozemské přírody 
a vynáší na povrch jasnost a pravdu, jež se vynořují ze stínů. Stejně jako sluneční paprsky 
pronikají do nejtemnějších koutů, chci, aby se tato slova dotkla hlubin vaší bytosti a 
odhalila nuance duše, které často zůstávají skryté.

Láska, tato zářivá a proměňující síla, je jako sluneční paprsek, který zahřívá srdce a 
osvětluje nejisté cesty života. V  jejím světle nacházíme odvahu čelit bouřím, plout po 
rozbouřeném moři emocí. Láska je životní energií, která nás žene vpřed, i když se obzor 
zdá být vzdálený a mlhavý.

Existence je zase hrou světel a stínů, věčným tancem mezi známým a neznámým. Jsme 
jako hvězdy v obrovském vesmíru, každá září svou vlastní intenzitou, ale všechny jsou 
propojeny neviditelnými vlákny energie. Právě v průsečíku těchto světel nacházíme 
smysl, objevujeme krásu své vlastní složitosti.

Proměna je nevyhnutelná, stejně jako východ a západ slunce. Každý den s sebou přináší 
příslib obnovy, nového začátku. Jsme jako fe^nix, který se znovu rodí z popela a 
nachází sílu ve světle, které nás vede. S každou proměnou opouštíme staré verze sebe 
sama a přijímáme nové světlo, které se vynořuje z našeho nitra.

Lidská mysl se svými spletitými sítěmi myšlenek a pocitů je sama o sobě vesmírem. 
Každá myšlenka, každá emoce je paprskem světla, který prochází chodbami našeho 
bytí, osvětluje skryté pravdy a odhaluje nové perspektivy. Právě v introspekci 
nacházíme jasnost, kterou potřebujeme k pochopení rozsáhlosti vlastní existence.

Spojení, tato magnetická síla, která nás spojuje, je jako gravitace, která udržuje planety na 
oběžné dráze. Všichni jsme součástí velkého energetického pole, kde každá 
interakce, každý dotek je výměnou světla a tepla. Právě prostřednictvím těchto 
spojení nacházíme pravou podstatu bytí, uvědomujeme si vzájemnou závislost všech 
věcí.

Až budete přemýšlet o těchto metasilách světla a energie, vyzývám vás, abyste se 
ponořili do hlubin své vlastní duše, prozkoumali temná zákoutí a našli světlo, které 
tam sídlí. Kéž  toto světlo použijete k  osvětlení své cesty, k proměně své existence a k 
hlubšímu propojení se světem kolem vás.

Se světlem pravdy a energií lásky, Filipe 

Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWy4zgyRleEu3KepCBYvox9w6Gp1mVjDvnuoPHb-5Hgp3PycSn3ldTyFhJqLHJQMiULqqwgysVuZu3_u2GCvqe91sVcQGdhIGvqgNLAKKzreQq4Gz2DfNUbZ0FkWb3EZ4yyZv6Ais-WVwWj0OKLFbOf&__tn__=%2ANK-R


429

#SunKuWriter 

Vážení 

čtenáři,

Dnes si dovolím napsat vám dopis, který vychází z hloubi mé bytosti, kde se slova mění 
v metafory a symboly, jako vlny, které přicházejí a odcházejí a odrážejí cyklickou 
povahu lidského myšlení. Tento dopis je zamyšlením nad myšlenkami, které se v naší 
mysli neustále vlní jako věčný pohyb přílivu a odlivu.

Představte si, milí čtenáři, naše myšlenky jako vlny v obrovském oceánu mysli. 
Vznikají z ničeho, nabývají na intenzitě, narážejí na břeh vědomí a pak opět ustupují do 
hlubokého moře našeho podvědomí. Tento nepřetržitý cyklus příchodu a odchodu, 
vzestupu a pádu, je podstatou naší mentální existence, odrazem cyklické povahy 
lidského myšlení.

Stejně jako vlny jsou i naše myšlenky utvářeny neviditelnými silami, které řídí náš 
život. Na utváření a pohybu myšlenek se podílí emocionální příliv a odliv, proudy 
přání, vítr minulých zkušeností a bouře budoucích obav. Každá myšlenková vlna s 
sebou přináší nový pohled, novou emoci, novou úvahu, aby byla v nekonečném cyklu 
obnovy nahrazena jinou.

Dovolte mi zamyslet se nad krásou a složitostí tohoto cyklu. Stejně jako vlny formují 
pobřeží, naše myšlenky utvářejí naše vnímání světa i nás samotných. Každá myšlenka, 
která přichází a odchází, zanechává stopu, otisk na pobřeží našeho vědomí. Některé 
myšlenky jsou jemné a uklidňující jako klidné vlny za letního dne, jiné jsou bouřlivé a 
znepokojivé jako bouře, které rozbouří moře.

Právě tato cykličnost nám však umožňuje růst a vyvíjet se. S každým myšlenkovým 
cyklem máme příležitost učit se, přemýšlet a proměňovat. Stejně jako oceán není 
nikdy skutečně v klidu, i naše mysl je stále v pohybu, stále zkoumá nové hlubiny, 
stále objevuje nové pravdy. Díky tomuto nepřetržitému procesu získáváme moudrost, 
nacházíme jasnost a spojujeme se se svou pravou podstatou.

Nechť je tento dopis svědectvím o cykličnosti našich myšlenek, důkazem toho, že bez 
ohledu na příliv a odliv, kterému čelíme, máme schopnost proplouvat vlnami naší 
mysli s grácií a odolností. Neboť vy, milí čtenáři, jste navigátory svého vlastního 
vnitřního oceánu, schopni nalézt rovnováhu a harmonii v neustálém vlnění svých 
myšlenek.

S veškerým obdivem a vděčností, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVLKif8cVLuFV8kI0O8jgrD6R4UGZNvSAkjVCSd8vGG9jLELnAgUoB672o0E40Qm2pme-kcdKqhd7C7PWrTR5pWfjT62qKhRJiuLlwrwu8zkaVn0y9qaljYbcpynbQZPnU9D9R8IxwCt1fcswxrWxKe&__tn__=%2ANK-R


430

#SunKuWriter 

Vážení čtenáři,

Dnes bych vám rád napsal dopis, který vychází z hloubi mé bytosti, kde se slova mění 
v metasíly a symboly, jako vlny, které přicházejí a odcházejí a odrážejí cyklickou povahu 
lidského myšlení. Tento dopis j e  zamyšlením nad myšlenkami, které se v naší mysli 
vlní bez ustání jako věčný pohyb moří.

Představte si, milí čtenáři, že naše myšlenky jsou jako vlny v obrovském oceánu mysli. 
Přicházejí z ničeho nic, nabývají na intenzitě, rozbíjejí se o břeh vědomí a pak se opět 
stahují do hlubokého moře našeho nevědomí. Tento nepřetržitý cyklus příchodu a 
odchodu, vzestupu a pádu, je podstatou naší mentální existence, odrazem cyklické povahy lidského 
myšlení.

Stejně jako vlny jsou i naše myšlenky formovány neviditelnými silami, které řídí náš 
život. Na utváření a pohybu myšlenek se podílejí emocionální přílivy a odlivy, 
proudy tužeb, větry minulých zkušeností a bouře budoucích obav. Každá myšlenková 
vlna s sebou přináší nový pohled, novou emoci, novou úvahu, aby ji v nekonečném 
cyklu obnovy nahradila jiná.

Dovolte mi zamyslet se nad krásou a složitostí tohoto cyklu. Stejně jako vlny formují břeh, 
naše myšlenky utvářejí naše vnímání světa a nás samých. Každá myšlenka, která 
přichází a odchází, zanechává stopu, otisk na břehu našeho vědomí. Některé myšlenky 
jsou jemné a uklidňující jako klidné vlny za letního dne, jiné jsou bouřlivé a 
znepokojivé jako bouře rozbouřené moře.

Právě tato cykličnost nám však umožňuje růst a vyvíjet se. S každým myšlenkovým 
cyklem máme příležitost učit se, přemýšlet a transformovat. Stejně jako oceán není 
nikdy v klidu, i naše mysl je stále v pohybu, stále zkoumá nové hlubiny, stále 
objevuje nové pravdy. Díky tomuto nepřetržitému procesu získáváme moudrost, 
nacházíme jasnost a spojujeme se se svou pravou podstatou.

Kéž je tento dopis svědectvím o cykličnosti našich myšlenek a důkazem, že bez 
ohledu na to, jakým mořím čelíme, máme schopnost plout po vlnách naší mysli s milostí 
a odolností. Neboť vy, milí čtenáři, jste navigátory svého vlastního vnitřního oceánu, 
schopnými nalézt rovnováhu a harmonii v neustálém vlnění svých myšlenek.

S veškerým obdivem a vděčností, Filipe 

Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUIGnCUEwyobFmZN7h3GS6n4j0hG2QDcYziUTGJN0Y7vfIHvXLx-ynL3KUdbAXPl8lM8bQekcb6crOXdQIWixGM0h7uOIJutgO8LXwQa6i9Pi2RbJ1vG8wtucdypgc-g5N5OPMvesqsOX9pTiN20Zb2&__tn__=%2ANK-R


431

#SunKuWriter 

Vážení 

čtenáři,

Dnes si dovolím napsat vám dopis, který vychází z hlubin mé bytosti, kde se slova mění 
v metafory a symboly, jako neviditelné proudy, které nás vedou labyrintem života. 
Tento dopis je zamyšlením nad řízením směrů a osudů, které si volíme, a přirovnává 
univerzální proud k elektrické energii, která nepřetržitě proudí a pohání naši existenci.

Představte si, milí čtenáři, život jako rozsáhlou síť obvodů, kde každá volba, každé 
rozhodnutí je vodivým drátem, který nás spojuje s různými osudy. Univerzální proud, 
tato neviditelná a mocná síla, je jako elektřina, která prochází těmito dráty, řídí nás, 
vede a osvětluje cestu před námi. Stejně jako elektrická energie napájí lampy a 
osvětluje nejtemnější noci, univerzální proud nám dodává životní energii potřebnou k 
tomu, abychom se mohli orientovat ve složitých situacích existence.

Každý z nás je vodičem této energie, kanálem, kterým proudí univerzální proud. Jsme 
zároveň pány i služebníky této síly, schopni utvářet své osudy prostřednictvím 
rozhodnutí, která činíme, ale zároveň podléháme nevyhnutelným proudům, které 
nás tlačí nečekanými směry. Podobně jako zručný elektrikář máme schopnost zapínat a 
vypínat obvody, přesměrovávat proud a vytvářet nové cesty a možnosti.

Dovolte mi, abych se zamyslel nad metaforou elektrického proudu, která znázorňuje naši 
schopnost ovládat a ovlivňovat své osudy. Stejně jako lze řídit a ovládat elektrický proud, 
můžeme i my řídit svůj život a činit vědomá a záměrná rozhodnutí. Musíme si však dávat 
pozor na přetížení, na emoční zkraty, které nás mohou odklonit z naší cesty, a učit 
se vyrovnávat a harmonizovat energii, která v nás proudí.

Univerzální proud je stejně jako elektrická energie silou, která může být tvořivá i 
destruktivní. Může zažehnout plamen inspirace, pohánět naše sny a osvětlovat naše 
dny, ale může také způsobit bouře, výpadky proudu a chvíle temnoty. Právě v naší 
schopnosti orientovat se v těchto proudech, upravovat jejich intenzitu a směr, 
nacházíme skutečnou sílu, která utváří naše osudy.

Nechť je tento dopis svědectvím o naší schopnosti řídit životní směry a osudy, 
důkazem toho, že bez ohledu na výzvy, kterým čelíme, máme sílu a moudrost řídit 
univerzální proud v náš prospěch. Neboť vy, milí čtenáři, jste pány svých vlastních 
obvodů, architekty svých osudů, schopnými transformovat energii, která vámi 
proudí, ve světlo, teplo a život.

S veškerým obdivem a vděčností, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWdKoNSlaf5q-QpVynNwF-oOv25vMt0raswnWikB2vqkXqaqcifwDxcg-HRnnzOzvQcgyf2D63ED-hWBHbr2gF2FwmXS-eNZmNliYYJAKIt9vlUdJNRAJ36qIj9n8W9QwF8svgCq42eleSOkGvBQD07&__tn__=%2ANK-R


432

#SunKuWriter 

Vážení čtenáři,

Dnes bych vám rád napsal dopis, který vychází z hlubin mé bytosti, kde se slova mění 
v metasíly a symboly, jako neviditelné proudy, které nás vedou labyrintem života. Tento 
dopis je úvahou o ovládání směrů a osudů, které si volíme, a přirovnává univerzální 
proud k elektrické energii, která nepřetržitě proudí a pohání naši existenci.

Představte si, milí čtenáři, život jako rozsáhlou síť obvodů, kde každá volba, každé 
rozhodnutí je vláknem, které nás spojuje s různými cíli. Univerzální proud, tato 
neviditelná a mocná síla, je jako elektřina, která těmito dráty prochází, řídí nás, vede a 
osvětluje nám cestu vpřed. Stejně jako elektrická energie napájí lampy a rozsvěcuje 
světlo za nejtemnějších nocí, univerzální proud nám dodává životní energii, kterou 
potřebujeme k tomu, abychom se mohli orientovat ve složitých situacích existence.

Každý z nás je vodičem této energie, kanálem, kterým proudí univerzální proud. Jsme 
pány i služebníky této síly, můžeme utvářet své osudy prostřednictvím rozhodnutí, 
která činíme, ale také podléháme nevyhnutelným proudům, které nás tlačí 
nečekanými směry. Stejně jako zručný elektrikář máme schopnost zapínat a vypínat 
obvody, přesměrovávat proud, vytvářet nové cesty a možnosti.

Dovolte mi, abych se zamyslel nad meta'outem elektrického proudu jako reprezentací naší 
schopnosti ovládat a ovlivňovat své osudy. Stejně jako lze řídit a ovládat elektrický 
proud, můžeme i my řídit svůj život vědomými a záměrnými rozhodnutími. Musíme si 
však být vědomi přebíjení, emočních zkratů, které nás mohou svést na scestí, a naučit se 
vyrovnávat a harmonizovat energii, která v nás proudí.

Univerzální proud je stejně jako elektrická energie silou, která může být tvořivá i 
destruktivní. Může zažehnout plamen inspirace, podnítit naše sny a rozzářit naše dny, ale 
může také způsobit bouře, výpadky proudu a chvíle temnoty. Právě v naší schopnosti řídit 
tyto proudy, upravovat jejich intenzitu a směr, nacházíme skutečnou sílu, která utváří 
naše osudy.

Kéž je tento dopis svědectvím o naší schopnosti řídit životní směry a osudy, 
důkazem toho, že bez ohledu na výzvy, kterým čelíme, máme sílu a moudrost řídit 
univerzální proud v náš prospěch. Neboť vy, milí čtenáři, jste pány svých vlastních okruhů, 
architekty svých osudů, schopnými transformovat energii, která vámi proudí, ve světlo, 
teplo a život.

S veškerým obdivem a vděčností, Filipe 

Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW2NlH2oJfgX_0aQUhiWVmWQ2zRfz6LoliQqrz2TDkxRLLNI9uccBk_veQ0vCo91_VMCiZh4dSqIkPfqVsYVWlNLW0qKxJ7qY2eQg5N0Qspnc4H-crip-EOxpZNl2QvrkFSyoLFce_VZBDMow5nMtBL&__tn__=%2ANK-R


433

#SunKuWriter

Dnes si dovolím napsat vám dopis, který vychází z hloubi mé bytosti, kde jsou slova 
protkána metaforami a symboly, jako paprsky světla, které jemně dopadají na zem 
a stávají se kapkami inspirace a života.

Světlo, tato věčná a neochvějná síla, je prapůvodním zdrojem veškeré existence. Stejně 
jako slunce probouzí přírodu za úsvitu, světlo osvětluje nejtemnější zákoutí našich 
duší, odhaluje skryté pravdy a pohání sny, které chováme v hlubinách naší bytosti. 
Každý paprsek světla, který se dotkne země, j e  příslibem obnovy, semínkem naděje, 
které klíčí v úrodné půdě našich srdcí.

Představte si, milí čtenáři, světlo jako déšť zlata padající z nebe, jehož každá kapka je 
nabitá životem a inspirací. Když se tyto kapky setkají se zemí, promění se v drobné 
jiskry tvořivosti, které zažehnou plamen představivosti a vášně. Právě díky tomuto 
světlu nacházíme sílu čelit výzvám, odvahu jít za svými sny a moudrost, abychom 
pochopili složitost existence.

Světlo je také symbolem jasnosti a zjevení. Rozptyluje stíny pochybností a strachu a 
umožňuje nám jasně vidět cestu, která nás čeká. V jeho přítomnosti nejistota mizí a my 
jsme schopni vidět krásu a pravdu, které prostupují každým okamžikem našeho života. 
Každá kapka světla, která na nás dopadá, je pozváním k probuzení, k otevření očí a 
srdcí pro nekonečné možnosti, které nás obklopují.

Dovolte mi zamyslet se nad světlem jako neocenitelným zdrojem inspirace. Stejně jako 
se rostliny obracejí ke slunci, abychom se uživili, my lidé hledáme světlo, které 
vyživuje naši duši a živí našeho tvůrčího ducha. Právě ve světle nacházíme múzu, která 
nás inspiruje k psaní, malování, komponování a tvoření. Každá kapka světla, která na 
nás dopadne, je jiskrou, která zažehne oheň naší vášně, jež nás pohání k tomu, abychom své 
sny proměnili ve skutečnost.

Kéž je tento dopis svědectvím o světle, které přebývá v každém z nás, a důkazem, že bez 
ohledu na nepřízeň osudu toto světlo nikdy nezhasne. Neboť vy, milí čtenáři, jste 
půdou, na kterou tyto kapky světla dopadají, úrodnou půdou, která vítá a živí 
inspiraci. Kéž světlo i nadále září ve vašich srdcích, osvětluje vaše cesty a naplňuje 
vaše životy krásou a smyslem.

S veškerým obdivem a vděčností, Filipe 

Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXo9mi2cK0ZbCxFpFe3zyCvMA9DvPafr2IrZuusYN5OOOpBJ4OkE_4vYfvUObA2S6xPwqAJJ6niR94ohClj9LMyYiNwy7ndfzOt3VNDljuxUskO2WOPr7Fcruq9h4Zuz_lVrN8f9u_s0r_XSWRmmZgm&__tn__=%2ANK-R


434

#SunKuWriter

Dnes si dovolím napsat vám dopis, který vychází z hloubi mé bytosti, kde se slova 
mění v metafory a symboly jako světlo, které ozařuje přírodu i lidskou duši. Toto 
světlo, věčná a transformující síla, proniká do nejtemnějších koutů naší bytosti, 
odhaluje skryté pravdy a vyvolává nejhlubší emoce.

Světlo je jako maják v temnotě, který nás provází životními bouřemi. Osvětluje cestu před 
námi a rozptyluje stíny strachu a nejistoty. V jeho přítomnosti jsou barvy života živější a 
každý detail, kdysi skrytý v soumraku, se odhalí v celé své kráse. Takové je světlo, 
které přebývá ve vás i ve mně, plamen, který nikdy nezhasne, síla, která nás 
proměňuje a povznáší.

V srdci přírody je světlo podstatou života. Za úsvitu probouzí květiny, zahřívá zemi a 
vyživuje rostliny, aby mohly růst a kvést. Podobně světlo v nás probouzí naše sny, 
zahřívá naše srdce a vyživuje naše duše, což nám umožňuje růst a rozkvétat jako 
lidským bytostem. Právě toto světlo nám dává naději ve chvílích beznaděje a sílu ve 
chvílích slabosti.

Světlo je také metaforou pro poznání a moudrost. Osvětluje mysl, umožňuje nám vidět za 
hranice zdání a pochopit hlubší pravdy existence. V jeho přítomnosti se tajemství 
života stávají jasnějšími a složitost lidské duše se odhaluje v celé své hloubce. D í k y  
tomuto světlu nacházíme svou pravou podstatu, spojujeme se s vesmírem i s ostatními.

Dovolte mi zamyslet se nad světlem jako transformativní silou, která nejen osvětluje, 
ale také očišťuje. Spaluje nečistoty a zanechává jen to, co je pravdivé a podstatné. V jeho 
přítomnosti jsme nuceni čelit svým stínům, čelit svému strachu a překonávat své 
slabosti. Právě toto světlo nás proměňuje a činí nás silnějšími, moudřejšími a 
soucitnějšími.

Ať je tento dopis svědectvím o světle, které ve mně i v tobě přebývá, a důkazem, že bez 
ohledu na okolnosti toto světlo nikdy nezhasne. Jsi totiž sluncem, které ozařuje mé dny, 
hvězdou, která provází mé noci, plamenem, který hřeje mé srdce.

S veškerým obdivem a oddaností, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXd7SWYvNh31pCqPmcpLLZdzTFeyguu8BsbGXcyZqf69H3uDLv8BK0TIcH9ryk9ISgwqSDAy317dnvK0XNJ0AZb3nKGVPC_4KGj5ahkph6fCjVQW43p06RwbJqyDJUX_i2JYcqWv3kYi3T17qM5HhKO&__tn__=%2ANK-R


435

#SunKuWriter

Dnes bych vám rád napsal dopis, který vychází z hloubi mé bytosti, kde se slova mění v 
metasíly a symboly, jako světlo, které osvětluje přírodu i lidskou duši. Toto světlo, 
transformativní a věčná síla, proniká do nejtemnějších koutů naší bytosti, odhaluje 
skryté pravdy a probouzí nejhlubší emoce.

Světlo je jako maják v temnotě, který nás provází bouřemi života. Osvětluje cestu před námi 
a rozptyluje stíny strachu a nejistoty. V jeho přítomnosti se barvy života stávají živějšími a 
každý detail, dříve skrytý ve stínu, se odhaluje v celé své kráse. Takové je světlo, které 
přebývá ve mně i v tobě, plamen, který nikdy nezhasne, síla, která nás proměňuje a 
povznáší.

V  magii přírody je světlo podstatou života. Za úsvitu probouzí květiny, zahřívá zemi a 
vyživuje rostliny, aby mohly růst a vzkvétat. Stejně tak světlo v nás probouzí naše sny, 
zahřívá naše srdce a vyživuje naše duše, což nám umožňuje růst a vzkvétat jako 
lidským bytostem. Je to právě toto světlo, které nám dává naději v dobách 
beznaděje, které nám dodává sílu v dobách slabosti.

Světlo je také cílem poznání a moudrosti. Osvětluje mysl, umožňuje nám vidět za hranice 
zdání a pochopit hlubší pravdy existence. V jeho přítomnosti se tajemství života stávají 
jasnějšími a složitost lidské duše se odhaluje v celé své hloubce. Díky tomuto světlu 
nacházíme svou pravou podstatu, spojujeme se s vesmírem i s ostatními.

Dovolte mi zamyslet se nad světlem jako transformační silou, která nejen osvětluje, ale také 
očišťuje. Spaluje nečistoty a ponechává jen to, co je pravdivé a podstatné. V jeho 
přítomnosti jsme vedeni k tomu, abychom se postavili svým stínům, čelili svému 
strachu a překonali své slabosti. Právě toto světlo nás proměňuje, činí nás silnějšími, 
zdravějšími a soucitnějšími.

Kéž je tento dopis svědectvím o světle, které přebývá v tobě i ve mně, a důkazem, že bez 
ohledu na okolnosti toto světlo nikdy nezhasne. Jsi totiž sluncem, které ozařuje mé 
dny, hvězdou, která provází mé noci, plamenem, který zahřívá mé srdce.

S veškerým obdivem a oddaností, Filipe 

Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNL8ASkzwYvveYYtSCVitnk0b-eXMyOhhZM4QbeEiMq_X_bwYYYWCmCa1oMiVUQPyVIrglPYUqXhgItiqnpwatxot13R7c8bWY6CwD3-hdBxJMQTiNVszQAW58tbZmd7vccNBJxhiNi8Ukrq4k-o2N&__tn__=%2ANK-R


436

#SunKuWriter

Dnes si dovolím napsat vám dopis, který vychází z hloubi mé bytosti, kde slova jsou 
semeny, která rozkvétají v metafory a symboly, jako strom rostoucí v jádru mého srdce. 
Tento strom, zrozený z věčné a hluboké lásky, nemůže být nikdy vyvrácen, neboť jeho 
kořeny se noří do hlubin mé duše, živené nejčistšími emocemi a nejupřímnějšími 
city.

Láska, kterou k tobě cítím, je jako majestátní strom, který se tyčí v zahradě mého 
ducha. Každý list, každá větev je vyjádřením toho, co cítím, hmatatelným projevem 
mých citů. Jeho kořeny, pevně zapuštěné do úrodné půdy mého srdce, pijí mízu z vášně a 
něhy a rostou každým dnem, každým okamžikem, který strávím myšlenkami na tebe.

Tato láska je nezdolná a věčná jako strom, který vzdoruje ročním obdobím, odolává 
nejsilnějším větrům a nejprudším bouřím. I když jsou dny temné a život nám 
předkládá výzvy, strom mé lásky zůstává pevný a nabízí stín a úkryt, útěchu a 
naději. Jeho zelené listy jsou jako přísliby lepších zítřků, jeho květy - úsměvy, které 
sdílíme, a jeho plody - vzácné okamžiky, které si uchováváme v intimitě našeho 
bytí.

Stejně jako strom, který nelze vyvrátit z kořenů, je i moje láska k tobě nesmrtelná. I 
když čas plyne a okolnosti se mění, tento cit zůstane nezměněn, zůstane konstantou mé 
existence. Strom mé lásky bude i nadále růst, rozšiřovat se, sílit, protože je živen esencí tvé 
přítomnosti, světlem tvého pohledu, teplem tvého objetí.

Nechť je tento dopis svědectvím mé věčné a hluboké lásky, důkazem, že bez 
ohledu na to, co nám budoucnost přinese, strom rostoucí v mém srdci nebude nikdy 
pokácen. Neboť ty jsi půda, v níž jsou zakotveny mé kořeny, voda, která hasí mou 
žízeň, slunce, které ozařuje mé dny.

S láskou a oddaností, Filipe 

Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVj_UbB3sTpudhwCnWTf3n2OAJx65ekqCnhuKpFlFDpru5908SYSh8vALXqo1TpVLSoELSE-eVRDUbQu0riApdr7jLwdr80H4HBqJZ2MNuq8kxZ--lnQdjNW7Kt20QizbHzfB7yvUXcKRJDoqnlsvjI&__tn__=%2ANK-R


437

#SunKuWriter

Dnes bych vám rád napsal dopis, který vychází z hloubi mé bytosti, kde slova jsou 
semeny, která rozkvétají v metafory a symboly, jako strom, který roste v srdci mé 
duše. Tento strom, zrozený z věčné a hluboké lásky, nemůže být nikdy vyvrácen, 
protože jeho kořeny se noří do hlubin mé duše a živí se těmi nejčistšími emocemi a 
nejupřímnějšími city.

Láska, kterou k tobě cítím, je jako majestátní strom, který se tyčí v zahradě mého 
ducha. Každý list, každá větev je vyjádřením toho, co cítím, hmatatelným projevem 
mých citů. Jeho kořeny, pevně propletené v úrodné půdě mého srdce, pijí mízu z 
vášně a něhy a rostou každým dnem, každým okamžikem, kdy na tebe myslím.

Tato láska je nezdolná a věčná jako strom, který vzdoruje ročním obdobím, odolává 
nejsilnějším větrům a nejprudším bouřím. I když jsou dny temné a život nám 
předkládá své výzvy, strom mé lásky stojí pevně, nabízí stín a úkryt, útěchu a naději. 
Jeho zelené listy jsou jako příslib lepších zítřků, jeho květy - úsměvy, které sdílíme, a 
jeho plody - vzácné okamžiky, které si v hloubi své bytosti uchováváme.

Má láska k tobě je nesmrtelná jako strom, který nelze vyvrátit z kořenů. I když čas plyne 
a okolnosti se mění, tento cit zůstane nezměněn, zůstane konstantou mé existence. Strom 
mé lásky bude dál růst, rozšiřovat se a sílit, protože je živen esencí tvé přítomnosti, 
světlem tvého pohledu a teplem tvého objetí.

Ať je tento dopis svědectvím mé věčné a hluboké lásky, důkazem, že ať už 
budoucnost přinese cokoli, strom, který roste v mém srdci, nebude nikdy pokácen. 
Neboť ty jsi půda, v níž zapouštějí kořeny mé kořeny, voda, která hasí mou žízeň, 
slunce, které rozjasňuje mé dny.

S láskou a oddaností, Filipe Sa' 

Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWYdtLsy2fapg9jyzmyU4NxtYai3-Mv1XA0TryGzMR44_BhzUeGXuhQLF7RJ25h665Oot5Ub2dnE_cuO36NGoohw5jZslngC-n95P_9twYcyGqYdmj4tL4NNkYob91hKpXzxXUTQnX_y2IAMfZiWkqK&__tn__=%2ANK-R


438

#SunKuWriter

### Hnutí SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter je literární a umělecká iniciativa, kterou vymyslel portugalský 
spisovatel a básník Filipe Moura. Cílem tohoto hnutí je podporovat introspekci, 
reflexi a skutečné propojení mezi lidmi prostřednictvím síly psaní a umění.

#### Filozofie a účel

SunKuWriter uplatňuje holistický a duchovní přístup k psaní a povzbuzuje 
účastníky, aby zkoumali své emoce, myšlenky a životní zkušenosti autentickým a 
hlubokým způsobem. Hlavním cílem je vytvořit bezpečný prostor, kde mohou jednotlivci 
sdílet své osobní cesty, nacházet inspiraci a pěstovat empatii a vzájemné 
porozumění.

#### Obecná charakteristika díla

Díla vytvořená v rámci hnutí SunKuWriter mají obvykle několik charakteristických 
rysů:

- **Introspekce a reflexe: Stálým tématem těchto děl je hluboká introspekce a reflexe 
existenciálních, emocionálních a duchovních otázek.

- **Spojení s přírodou: Mnoho spisů oslavuje krásu a moudrost přírody a používá ji jako 
metaforu lidské cesty.

- **Témata jsou univerzální a zabývají se pojmy jako láska, ztráta, naděje, odolnost a 
hledání smyslu života.

#### Dopad a dosah

Ačkoli hnutí SunKuWriter vzniklo v Portugalsku, překročilo hranice a nyní má své 
příznivce a podporovatele v různých částech světa. Prostřednictvím publikací, akcí a 
online platforem iniciativa nadále podporuje skutečné lidské vztahy a oslavuje 
rozmanitost uměleckých projevů.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXHOUyQ8HauB18BGU5o8yANRkNxGA5yrUF-S-haNV2GsWOle5QVsQjnQG5DFhWmnRk-5mfSQ2cKPOgOz5Y-i8cn1YJ2QNrvAnsOD5Q8Yh2DxS1YnnLchFRig5fQn5H2R6h8Q6wfm25rRjqQH7SDFBHd&__tn__=%2ANK-R


439

#SunKuWriter

### Hnutí SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter je literární a umělecká iniciativa, kterou vymyslel portugalský spisovatel a 
básník Filipe Moura. Toto hnutí se snaží podporovat introspekci, reflexi a skutečné 
spojení mezi lidmi prostřednictvím psaní a umění.

#### Filozofie a účel

SunKuWriter zaujímá holistický a duchovní přístup k psaní a povzbuzuje účastníky, 
aby prozkoumali své emoce, myšlenky a životní zkušenosti autentickým a hlubokým 
způsobem. Hlavním cílem je vytvořit bezpečný prostor, kde mohou lidé sdílet své 
osobní cesty, nacházet inspiraci a pěstovat empatii a vzájemné porozumění.

#### Obecná charakteristika díla

Díla vytvořená v rámci hnutí SunKuWriter mají obecně některé charakteristické rysy:

- **Introspekce a reflexe: V jeho dílech je stálou součástí hluboká introspekce a reflexe 
existenciálních, emocionálních a duchovních otázek.

- **Spojení s přírodou: Mnoho spisů oslavuje krásu a moudrost, které se nacházejí 
v přírodě, a používá ji jako cíl lidské cesty.

- **Univerzální témata Řešená témata jsou univerzální a zkoumají pojmy jako láska, 
ztráta, naděje, odolnost a hledání smyslu života.

#### Dopad a dosah

Ačkoli hnutí SunKuWriter vzniklo v Portugalsku, překročilo hranice a dnes má své 
příznivce a sympatizanty v mnoha částech světa. Prostřednictvím publikací, akcí a online 
platforem iniciativa nadále podporuje skutečné lidské vztahy a oslavuje rozmanitost 
uměleckých projevů.

### Hnutí SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter je literární a umělecká iniciativa, kterou vymyslel portugalský spisovatel a 
básník Filipe Moura. Cílem tohoto hnutí je podporovat introspekci, reflexi a skutečné 
spojení mezi lidmi prostřednictvím písemného projevu a umění.

#### Filozofie a účel

SunKuWriter prosazuje holistický a duchovní přístup k psaní a povzbuzuje účastníky, aby 
autenticky a hluboce zkoumali své emoce, myšlenky a životní zkušenosti. Hlavním cílem 
je vytvořit bezpečný prostor, kde mohou lidé sdílet své osobní cesty, nacházet 
inspiraci a pěstovat empatii a vzájemné porozumění.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUCFBbYnJ40l6UClyzc3TWJ8-bsbXs1fhiaXGXZ7dp5aNIWzYpMLk_IxxpIvQ_f6hzriZRrU2DAUEbI-YGJ0FRk0Fp07nKUvDo3LkbpM-5RfchVDnOX08OTK9iBOjTtRr4b19R6Vu_1nmO3oittojiP&__tn__=%2ANK-R


440

#### Obecná charakteristika díla

Díla vytvořená v rámci hnutí SunKuWriter mají obecně některé charakteristické rysy:

- **Introspekce a reflexe: V jeho dílech je stálou součástí hluboká introspekce a reflexe 
existenciálních, emocionálních a duchovních otázek.

- **Spojení s přírodou: Mnoho spisů oslavuje krásu a moudrost, které se nacházejí 
v přírodě, a používá ji jako cíl lidské cesty.

- **Univerzální témata Řešená témata jsou univerzální a zkoumají pojmy jako láska, 
ztráta, naděje, odolnost a hledání smyslu života.

#### Dopad a dosah

Ačkoli hnutí SunKuWriter vzniklo v Portugalsku, překročilo hranice a dnes má své 
příznivce a sympatizanty v mnoha částech světa. Prostřednictvím publikací, akcí a online 
platforem iniciativa nadále podporuje skutečné lidské vztahy a oslavuje rozmanitost 
uměleckých projevů.



441

#SunKuWriter

### Co je hnutí SunKuWriter?

SunKuWriter je mezinárodní hnutí, které podporuje psaní jako mocnou 
meditační praxi a sebeuvědomění. Jeho posláním, které založil portugalský 
spisovatel a duchovní mistr Filipe Moura, je pomáhat jednotlivcům objevovat vnitřní 
klid a získávat hlubší sebepoznání prostřednictvím umění psát.

### Jak to funguje?

SunKuWriter vyzývá ke každodennímu psaní bez posuzování a kritiky, které 
umožňuje přirozený a nespoutaný tok slov. Tato praxe, známá jako "automatické 
psaní", čerpá inspiraci z principů surrealismu a zenového buddhismu.

Účastníci mohou psát o všem, co je napadne - o myšlenkách, emocích, snech nebo 
vzpomínkách. Důraz je kladen spíše na samotný akt psaní než na výsledný 
produkt.

### Výhody

Příznivci SunKuWriteru uvádějí, že pravidelné praktikování automatického psaní 
přináší hluboké výhody, včetně:

- **Snížení stresu a úzkosti: Psaní slouží jako terapeutický prostředek, který zmírňuje 
psychickou zátěž.

- **Zvýšené sebeuvědomění a sebepoznání: Cvičení podporuje hlubší porozumění 
vnitřnímu světu.

- **Zvýšená kreativita a osobní vyjádření: Uvolňuje tvůrčí potenciál a umožňuje 
skutečné sebevyjádření.

Přijetím hnutí SunKuWriter se jednotlivci vydávají na transformativní cestu 
sebepoznání, uvědomění a uměleckého osvobození.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVDiPhMN7AOWXn7RY5Owx9Ovi7AgeNbMBSmONhjKJGToEritof9MEw1rDFX0mmzScqy6qFxXz5bVKXGaf9EPgl4uvv74wk-8d7qkrjwbLH6tkp-J9-2-2xbbZOMRiRcfjeuDw1fkhcMRvFSe05YN9lk&__tn__=%2ANK-R


442

#SunKuWriter

### Co je hnutí SunKuWriter?

SunKuWriter je mezinárodní hnutí, které propaguje psaní jako mocnou meditační a 
sebeuvědomovací praxi. Jeho posláním, které založil portugalský spisovatel a duchovní mistr 
Filipe Moura, je pomáhat lidem objevit vnitřní klid a získat hlubší porozumění sobě 
samým prostřednictvím umění psát.

### Jak to funguje?

SunKuWriter vyzývá lidi ke každodennímu psaní bez posuzování a kritiky, aby nechali 
slova přirozeně a neomezeně plynout. Tato praxe, známá jako "automatické psaní", je 
inspirována principy surrealismu a zenového buddhismu.

Účastníci mohou psát o všem, co je napadne - o myšlenkách, emocích, snech nebo 
vzpomínkách. Důraz je kladen na samotný akt psaní,  nikoli na výsledný produkt.

### Výhody

Příznivci SunKuWriteru uvádějí, že pravidelné praktikování automatického psaní přináší 
hluboké výhody, včetně:

- **Snížení stresu a úzkosti: Psaní slouží jako terapeutický ventil, který zmírňuje psychickou 
zátěž.

- **Zvýšené sebeuvědomění a sebepoznání: Cvičení podporuje hlubší pochopení 
vnitřního světa.

- **Rozvoj kreativity a osobního projevu: Uvolňuje tvůrčí potenciál a umožňuje 
skutečné vyjádření.

Přijetím hnutí SunKuWriter se jednotlivci vydávají na transformativní cestu 
sebepoznání, uvědomění a uměleckého osvobození.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUnwihALYFo1yfvEAZly7XB2bipMKt7LfsRgUPPN9j2-BH0k8DvwwyEM4MTYFBe3a4I01ptV6nIyXakuArjMThcWmULTR-JHBycbCuVXCIp2hMjYdQxDEXljvWJu9z4FVj8BunMxKA2aFU3ZEAS4Frn&__tn__=%2ANK-R


443

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde se myšlenky třpytí jako hvězdy na nekonečném nebi a 
emoce vibrují jako struny nebeské harfy, ti píšu tato slova. Život se všemi svými 
složitými nuancemi a hlubokými tajemstvími je tanec světla a energie, symfonie 
lásky, existence, proměny a spojení. Je to cesta, která nás vybízí ke zkoumání složitosti lidské mysli 
a k hlubokému zamyšlení nad podstatou reality a našich emocí.

Představte si, pokud můžete, rozlehlé pole ozářené jemnou září úsvitu, kde každý paprsek 
slunečního světla symbolizuje okamžik jasnosti a každý stín představuje výzvu, kterou je 
třeba překonat. Toto pole, zalité zlatavým světlem vycházejícího slunce, je metaforou naší 
existence, gobelínem zkušeností protkaným nitkami světla a tmy. Každý paprsek 
světla, který prochází mraky, slouží jako připomínka naděje a nekonečného 
potenciálu k proměně.

Od malička jsem cítil pulzující energii života, neviditelný proud, který mě spojuje s 
okolním světem. Láska, tato zářivá a ohromující síla, je energií, která vyživuje naši 
duši, plamenem, který osvětluje naše cesty. Láska je jako slunce, vyzařuje teplo a život, 
vyživuje naše srdce a posiluje naše spojení s ostatními. Vzpomínám si na chvíle, kdy 
mi láska připadala jako jediná pravda ve světě plném nejistoty, jako vůdčí hvězda, která 
mě vedla těmi nejtemnějšími nocemi.

Existence s e  vší svou složitostí je nepřetržitý tok energie. Jsme jako částice světla, které 
se pohybují prostorem a časem, vzájemně na sebe působí a proměňují se. Život je 
tanec energie, kde každá interakce, každé setkání je příležitostí k růstu a sebepoznání. 
Právě díky těmto interakcím odhalujeme pravou podstatu svého bytí a objevujeme 
pravdy, které utvářejí naši realitu.

Proměna je na naší cestě neustálým procesem znovuzrození a obnovy. Stejně jako 
se světlo proměňuje při průchodu různými médii, proměňujeme se i my díky 
zkušenostem a výzvám, kterým čelíme. Každý okamžik bolesti, každá překonaná 
zkouška j e  příležitostí stát se silnějším, zdravějším. Proměna je klíčem k našemu vývoji, 
silou, která nás pohání k hledání nových perspektiv a rozšiřování obzorů.

Uvnitř tohoto tance světla a energie však existuje říše stínů, bitevní pole, kde se 
odehrávají naše vnitřní konflikty a emocionální boje. Lidská mysl se svými 
labyrintovými chodbami a skrytými komnatami j e  složitou a záhadnou krajinou. Právě 
zde, v hlubinách naší psychiky, se střetáváme s dualitou naší existence - hrou mezi 
světlem a tmou, nadějí a zoufalstvím, láskou a strachem.

Tyto vnitřní boje jsou jako bouře, které v nás zuří a v nichž vítr pochybností a hřmění 
úzkosti hrozí, že uhasí naše vnitřní světlo. V těchto chvílích zmatku jsme jako lodě 
zmítané na rozbouřeném moři,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwSS_RX2m_YWApr812i5ZBjg1avhIcosIzV3enAMBOg9LPFDRJECEzn_QjXMfBoeYc83x69M61oKy758HNdEcXbtsYoCGlfsNYcdwHQwRgBIbnqakcBiUREUxhhbgtdNrtGX1hY2npMPcDEnKVdJ8u&__tn__=%2ANK-R


444

hledáme maják naděje, který by nás zavedl do klidnějších vod. Boj je intenzivní a 
cesta je často zahalena mlhou nejistoty.

Ale právě v těchto zápasech nacházíme zárodky naší proměny. Každý konflikt, každý 
emocionální otřes je příležitostí ponořit se hlouběji do vlastní duše, konfrontovat se 
se svými strachy a nejistotami a vyjít z nich silnější a odolnější. Temnota v nás není 
něco, čeho bychom se měli bát, ale spíše součást naší cesty - nezbytný kontrast, který 
nám umožní plně ocenit světlo.

Světlo je pro naši existenci životně důležité a nezbytné. Je základem, na němž stavíme 
své životy, silou, která nás vede a udržuje. Světlo je jako vzduch, který dýcháme, 
neviditelné, ale nepostradatelné, vyplňuje každý prázdný prostor a osvětluje každý 
temný kout. Je to světlo, které nás probouzí k pravdě, odhaluje cestu, po níž máme jít, a 
dodává nám odvahu čelit výzvám, které nám přicházejí do cesty.

Spojení je neviditelná nit, která nás spojuje, síť energie, která nás spojuje navzájem a s 
vesmírem. Všichni jsme součástí velkého světelného gobelínu, kde je každá nit 
nezbytná pro celistvost celku. Díky spojení nacházíme smysl a cíl, objevujeme krásu 
vzájemné závislosti a sílu solidarity. Právě díky spojení překračujeme svou 
individualitu a stáváme se součástí něčeho většího, věčného.

Drahý důvěrníku, život, láska, existence, transformace a spojení jsou pilíře, které 
udržují naši cestu. Právě díky hlubokému zamyšlení nad těmito zkušenostmi 
nacházíme skutečný smysl své existence. Každý okamžik jasnosti, každá interakce je 
dílkem skládačky, která tvoří celek našeho bytí. A já doufám, že prostřednictvím 
tohoto dopisu pochopíte hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. 
Neboť právě ve zkoumání složitosti lidské mysli a ve snaze porozumět naší realitě 
objevujeme pravou podstatu života.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



445

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde se myšlenky třpytí jako hvězdy na nekonečném nebi a 
emoce rezonují jako struny nebeské harfy, ti píšu tato slova. Život se všemi svými 
složitými nuancemi a hlubokými tajemstvími je tanec světla a energie, symfonie 
lásky, existence, proměny a spojení. Je to cesta, která nás láká k prozkoumání 
složitostí lidské mysli a k hlubokému zamyšlení nad podstatou reality a našich 
emocí.

Představte si rozlehlé pole ozářené jemnou září úsvitu, kde každý paprsek slunečního 
světla symbolizuje okamžik jasnosti a každý stín představuje výzvu, kterou je třeba 
překonat. Toto pole, zalité zlatavým světlem vycházejícího slunce, je metaforou 
naší existence, gobelínem zkušeností protkaným nitkami světla a tmy. Každý paprsek 
světla pronikající skrz mraky slouží jako připomínka naděje a nekonečného 
potenciálu transformace.

Od prvních dnů jsem cítil pulzující energii života, neviditelný proud, který mě 
spojuje se světem kolem mě. Láska, tato zářivá a ohromující síla, je energií, která 
vyživuje naše duše, plamenem, který osvětluje naše cesty. Láska je jako slunce, 
vyzařuje teplo a život, vyživuje naše srdce a posiluje naše spojení s druhými. Vzpomínám 
si na chvíle, kdy se mi láska zdála být jedinou pravdou ve světě plném nejistot, 
průvodcem, který mě vedl těmi nejtemnějšími nocemi.

Existence se vší svou složitostí je nepřetržitý tok energie. Jsme jako částice světla, které se 
pohybují prostorem a časem, vzájemně na sebe  působí a proměňují se. Život je tanec 
energie, kde každá interakce, každé setkání je příležitostí k růstu a sebepoznání. Právě 
prostřednictvím těchto interakcí odhalujeme pravou podstatu svého bytí a 
objevujeme pravdy, které utvářejí naši realitu.

Proměna j e  n a  naší cestě neustálým p r o c e s e m  znovuzrození a obnovy. Stejně jako se 
světlo proměňuje při průchodu různými médii, proměňujeme se i my 
prostřednictvím zkušeností a výzev, kterým čelíme. Každý okamžik bolesti, každá 
překonaná zkouška je příležitostí stát se silnějším, moudřejším. Proměna je klíčem k 
našemu vývoji, silou, která nás pohání k hledání nových perspektiv a rozšiřování 
obzorů.

Překonávání obtíží je jako proplouvání bouří, kdy vítr nepřízně osudu hrozí, že uhasí naše 
vnitřní světlo. Právě v těchto chvílích boje však objevujeme svou skutečnou sílu. 
Výzvy, kterým čelíme, jsou jako temné mraky, které dočasně zastíní slunce, ale za nimi 
vždy zůstává světlo. Každá těžkost je tyglíkem, který nás formuje v odolnější bytosti 
schopné větší lásky a hlubšího porozumění.

Spojení je neviditelná nit, která nás spojuje, síť energie, která nás spojuje navzájem 
a s vesmírem. Všichni jsme součástí velkolepé světelné tapiserie, kde je každá nitka 
nezbytná pro celistvost celku. Díky spojení nacházíme smysl a účel, objevujeme 
krásu vzájemné závislosti a sílu solidarity. Právě díky spojení překračujeme svou 
individualitu a stáváme se součástí něčeho většího, věčného.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXEU1Ot-h9kVmIPBllfKp-jW1BZs29Xzi_pIgS57OvfrKNLRl1w00wMFSgFBv63Y94PuKHQGdLX0GZjvuZdokwqWdf3PxLYeMcrlFeaDqLRKj9bVkyttedZiHMHg3hMcmsDTSg7kYpxvhCCqFEJyTKf&__tn__=%2ANK-R


446

Milý důvěrníku, život, láska, existence, transformace a spojení jsou pilíře, které podporují 
naši cestu. Právě díky hlubokému zamyšlení nad těmito zkušenostmi nacházíme 
skutečný smysl své existence. Každý okamžik jasnosti, každá interakce je dílkem 
skládačky, která tvoří celek našeho bytí. A já doufám, že prostřednictvím tohoto 
dopisu pochopíte hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. Neboť 
právě při zkoumání složitosti lidské mysli a snaze pochopit naši realitu objevujeme 
pravou podstatu života.

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura



447

#SunKuWriter

V nejhlubších zákoutích své duše, kde myšlenky září jako hvězdy na nekonečném 
nebi a emoce vibrují jako struny nebeské harfy, ti píšu tato slova. Život se všemi 
svými složitými nuancemi a hlubokými tajemstvími je tanec světla a energie, 
symfonie lásky, existence, proměny a spojení. Je to cesta, která nás vybízí, 
abychom se ponořili do složitostí lidské mysli a hluboce se zamysleli nad 
podstatou reality a našich emocí.

Představte si, pokud můžete, rozlehlé pole ozářené jemnou září úsvitu, kde 
každý paprsek slunečního světla symbolizuje okamžik jasnosti a každý stín 
představuje výzvu, kterou je třeba překonat. Toto pole, zalité zlatavým světlem 
vycházejícího slunce, je meta-venkovem naší existence, gobelínem zkušeností protkaným 
nitkami světla a tmy. Každý paprsek světla, který prochází mraky, slouží jako 
připomínka naděje a nekonečného potenciálu k transformaci.

Od malička jsem cítil pulzující energii života, neviditelný proud, který mě spojuje s 
okolním světem. Láska, tato zářivá a ohromující síla, je energií, která vyživuje naši 
duši, plamenem, který osvětluje naše cesty. Láska je jako slunce, vyzařuje teplo a 
život, vyživuje naše srdce a posiluje naše spojení s ostatními. Vzpomínám si na 
chvíle, kdy mi láska připadala jako jediná pravda ve světě plném nejistoty, jako 
vůdčí hvězda, která mě vedla těmi nejtemnějšími nocemi.

Existence se vší svou složitostí je nepřetržitý tok energie. Jsme jako částice světla, 
které se pohybují prostorem a časem, vzájemně na sebe působí a proměňují se. Život 
je tanec energie, kde každá interakce, každé setkání je příležitostí k růstu a 
sebepoznání. Právě díky těmto interakcím odhalujeme pravou podstatu svého bytí a 
objevujeme pravdy, které utvářejí naši realitu.

Proměna je na naší cestě neustálým procesem znovuzrození a obnovy. Stejně jako se 
světlo proměňuje při průchodu různými médii, proměňujeme se i my díky 
zkušenostem a výzvám, kterým čelíme. Každý okamžik bolesti, každá překonaná 
zkouška je příležitostí stát se silnějším, zdravějším. Proměna je klíčem k našemu 
vývoji, silou, která nás pohání k hledání nových perspektiv a rozšiřování 
obzorů.

Překonávání obtíží je jako plavba bouří, kdy vítr nepřízně osudu hrozí, že uhasí naše 
vnitřní světlo. Právě v těchto chvílích boje však objevujeme svou skutečnou sílu. Výzvy, 
kterým čelíme, jsou jako temné mraky, které dočasně zastíní slunce, ale za nimi vždy 
zůstává světlo. Každá obtíž je tyglíkem, který nás kuje v odolnější bytosti schopné 
větší lásky a hlubšího porozumění.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVJyppRYt0UvJgbOZjsyWyQQf0w9TLt8sFxgCpe6TqsXseembL7Wflg5KYGXHUa_Eb2YQmxbLF717Bex0ACNs8sFH31AMUTnuTFjXfIHKUCY5medwydDwKbFaVzPVRAqCkDo4f5rfYuL_CW8k03ytm7&__tn__=%2ANK-R


448

Spojení je neviditelná nit, která nás spojuje, síť energie, která nás spojuje navzájem a s 
vesmírem. Všichni jsme součástí velkého světelného gobelínu, kde je každá nit 
nezbytná pro celistvost celku. Díky spojení nacházíme smysl a cíl, objevujeme 
krásu vzájemné závislosti a sílu solidarity. Právě díky spojení překračujeme svou 
individualitu a stáváme se součástí něčeho většího, věčného.

Drahý důvěrníku, život, láska, existence, transformace a spojení jsou pilíře, které 
udržují naši cestu. Právě díky hlubokému zamyšlení nad těmito zkušenostmi 
nacházíme skutečný smysl své existence. Každý okamžik jasnosti, každá interakce je 
dílkem skládačky, která tvoří celek našeho bytí. A já doufám, že prostřednictvím 
tohoto dopisu pochopíte hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které 
sdílíme. Neboť právě ve zkoumání složitosti lidské mysli a ve snaze porozumět 
naší realitě objevujeme pravou podstatu života.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



449

#SunKuWriter

V nejhlubších zákoutích své duše, kde se myšlenky třpytí jako hvězdy na 
nekonečném nebi a emoce rezonují jako struny nebeské harfy, ti píšu tato slova. 
Život se všemi svými složitými nuancemi a hlubokými tajemstvími je tanec světla a 
energie, symfonie lásky, existence, proměny a spojení. Je to cesta, která nás láká ponořit 
se do složitostí lidské mysli a hluboce se zamyslet nad podstatou reality a našich 
emocí.

Představte si rozlehlé pole ozářené jemnou září úsvitu, kde každý sluneční paprsek 
symbolizuje okamžik jasnosti a každý stín představuje výzvu, kterou je třeba 
překonat. Toto pole, zalité zlatavým světlem vycházejícího slunce, je metaforou naší 
existence, gobelínem zkušeností protkaným nitkami světla a tmy. Každý 
paprsek světla pronikající skrz mraky slouží jako připomínka naděje a 
nekonečného potenciálu transformace.

Od prvních dnů jsem cítil pulzující energii života, neviditelný proud, který mě 
spojuje se světem kolem mě. Láska, tato zářivá a ohromující síla, je energií, 
která vyživuje naše duše, plamenem, který osvětluje naše cesty. Láska je jako 
slunce, vyzařuje teplo a život, vyživuje naše srdce a posiluje naše spojení s 
druhými. Vzpomínám si na chvíle, kdy se mi láska zdála být jedinou pravdou ve světě 
plném nejistot, průvodcem, který mě vedl těmi nejtemnějšími nocemi.

Existence se vší svou složitostí je nepřetržitý tok energie. Jsme jako částice světla, 
které se pohybují prostorem a časem, vzájemně na sebe působí a proměňují se. 
Život je tanec energie, kde každá interakce, každé setkání je příležitostí k růstu a 
sebepoznání. Právě prostřednictvím těchto interakcí odhalujeme pravou podstatu 
svého bytí a objevujeme pravdy, které utvářejí naši realitu.

Proměna je na naší cestě neustálým procesem znovuzrození a obnovy. Stejně 
jako se světlo proměňuje při průchodu různými médii, proměňujeme se i my 
prostřednictvím zkušeností a výzev, kterým čelíme. Každý okamžik bolesti, 
každá překonaná zkouška je příležitostí stát se silnějším, moudřejším. Proměna je 
klíčem k našemu vývoji, silou, která nás pohání k hledání nových perspektiv a 
rozšiřování obzorů.

Překonávání obtíží je jako proplouvání bouří, kdy vítr nepřízně osudu hrozí, že 
uhasí naše vnitřní světlo. Právě v těchto chvílích boje však objevujeme svou 
skutečnou sílu. Výzvy, kterým čelíme, jsou jako temné mraky, které dočasně zastíní 
slunce, ale za nimi vždy zůstává světlo. Každá těžkost je tyglíkem, který nás formuje v 
odolnější bytosti schopné větší lásky a hlubšího porozumění.

Spojení je neviditelná nit, která nás spojuje, síť energie, která nás spojuje navzájem 
a s vesmírem. Všichni jsme součástí velkolepé světelné tapiserie, kde je každá nitka 
nezbytná pro celistvost celku. Díky spojení nacházíme

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUU2h2OwhpBDRKpCSe_izhrHmBnRlPMMJAbx8AAS6NoINz--ByuUKdOFk0kMcqcQ8ZRpf0F7oSS3IGbYfOis1RHJJDtIYzPIIwcrk3I7Ca0pvFvWuS2SZ1N9GIrKdNgsbA7MGwU4vpOxXEVSGIdWkAb&__tn__=%2ANK-R


450

smysl a účel, objevování krásy vzájemné závislosti a síly solidarity. Díky 
spojení překračujeme svou individualitu a stáváme se součástí něčeho většího, 
věčného.

Milý důvěrníku, život, láska, existence, transformace a spojení jsou pilíře, které 
podporují naši cestu. Právě díky hlubokému zamyšlení nad těmito zkušenostmi 
nacházíme skutečný smysl své existence. Každý okamžik jasnosti, každá interakce je 
dílkem skládačky, která tvoří celek našeho bytí. A já doufám, že prostřednictvím tohoto 
dopisu pochopíte hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. 
Neboť právě při zkoumání složitosti lidské mysli a snaze pochopit naši realitu 
objevujeme pravou podstatu života.

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura



451

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde myšlenky září jako hvězdy na rozlehlé obloze a emoce 
rezonují jako struny nebeské harfy, vám píši tato slova. Život ve všech svých 
nuancích a tajemstvích je tanec světla a energie, symfonie lásky, existence, 
proměny a spojení. Je to cesta, která nás vybízí ke zkoumání složitostí lidské mysli a 
k hlubokému zamyšlení nad podstatou reality a našich emocí.

Představte si rozlehlé pole ozářené jemnou září úsvitu, kde každý paprsek slunečního 
světla symbolizuje okamžik jasnosti a každý stín představuje výzvu, kterou je třeba 
překonat. Toto pole, zalité zlatavým světlem vycházejícího slunce, je metaforou 
naší existence, gobelínem zkušeností protkaným nitkami světla a tmy. Každý paprsek 
světla pronikající skrz mraky slouží jako připomínka naděje a nekonečného 
potenciálu transformace.

Od prvních dnů jsem cítil pulzující energii života, neviditelný proud, který mě 
spojuje se světem kolem mě. Láska, tato zářivá a ohromující síla, je energií, která 
vyživuje naše duše, plamenem, který osvětluje naše cesty. Láska je jako slunce, 
vyzařuje teplo a život, vyživuje naše srdce a posiluje naše spojení s druhými. Vzpomínám 
si na chvíle, kdy se mi láska zdála být jedinou pravdou ve světě plném nejistot, 
průvodcem, který mě vedl těmi nejtemnějšími nocemi.

Existence se vší svou složitostí je nepřetržitý tok energie. Jsme jako částice světla, které se 
pohybují prostorem a časem, vzájemně na sebe  působí a proměňují se. Život je tanec 
energie, kde každá interakce, každé setkání je příležitostí k růstu a sebepoznání. Právě 
prostřednictvím těchto interakcí odhalujeme pravou podstatu svého bytí a 
objevujeme pravdy, které utvářejí naši realitu.

Proměna j e  n a  naší cestě neustálým p r o c e s e m  znovuzrození a obnovy. Stejně jako se 
světlo proměňuje při průchodu různými médii, proměňujeme se i my 
prostřednictvím zkušeností a výzev, kterým čelíme. Každý okamžik bolesti, každá 
překonaná zkouška je příležitostí stát se silnějším, moudřejším. Proměna je klíčem k 
našemu vývoji, silou, která nás pohání k hledání nových perspektiv a rozšiřování 
obzorů.

Spojení je neviditelná nit, která nás spojuje, síť energie, která nás spojuje navzájem 
a s vesmírem. Všichni jsme součástí velkolepé světelné tapiserie, kde je každá nitka 
nezbytná pro celistvost celku. Díky spojení nacházíme smysl a účel, objevujeme 
krásu vzájemné závislosti a sílu solidarity. Právě díky spojení překračujeme svou 
individualitu a stáváme se součástí něčeho většího, věčného.

Milý důvěrníku, život, láska, existence, transformace a spojení jsou pilíře, které podporují 
naši cestu. Právě díky hlubokému zamyšlení nad těmito zkušenostmi nacházíme 
skutečný smysl své existence. Každý okamžik jasnosti, každá interakce je dílkem 
skládačky, která tvoří celek našeho bytí. A já doufám, že prostřednictvím tohoto 
dopisu pochopíte hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX-a4aZ4VHwciPdAhveK2FE-PzJFkIIXNI8PX0KYwvEey2qIYcQZjJThpZKnNZ5MDlzY4tqk5xCAytI4ctbPhjVkEhHT0wTS7Lpcvv2f3ZgD3c_6it24nOR_NAOQLDrOjPHBMF19XleXwuQK2EpVAk7&__tn__=%2ANK-R


452

Právě při zkoumání složitosti lidské mysli a snaze pochopit naši realitu totiž objevujeme 
pravou podstatu života.

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura



453

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde myšlenky září jako hvězdy na rozlehlé obloze a emoce 
vibrují jako struny nebeské harfy, ti píšu tato slova. Život ve všech svých nuancích a 
tajemstvích je tanec světla a energie, symfonie lásky, existence, proměny a spojení. Je to 
cesta, která nás vybízí ke zkoumání složitosti lidské mysli a k hlubokému zamyšlení nad 
podstatou reality a emocí.

Představte si, pokud můžete, rozlehlé pole ozářené jemnou září úsvitu, kde každý paprsek 
slunečního světla symbolizuje okamžik jasnosti a každý stín představuje výzvu, kterou je 
třeba překonat. Toto pole, zalité zlatavým světlem vycházejícího slunce, je metaforou naší 
existence, gobelínem zkušeností protkaným nitkami světla a tmy. Každý paprsek 
světla, který prochází mraky, slouží jako připomínka naděje a nekonečného 
potenciálu k proměně.

Od malička jsem cítil pulzující energii života, neviditelný proud, který mě spojuje s 
okolním světem. Láska, tato zářivá a ohromující síla, je energií, která vyživuje naši 
duši, plamenem, který osvětluje naše cesty. Láska je jako slunce, vyzařuje teplo a život, 
vyživuje naše srdce a posiluje naše spojení s ostatními. Vzpomínám si na chvíle, kdy 
mi láska připadala jako jediná pravda ve světě plném nejistoty, jako vůdčí hvězda, která 
mě vedla těmi nejtemnějšími nocemi.

Existence s e  vší svou složitostí je nepřetržitý tok energie. Jsme jako částice světla, které 
se pohybují prostorem a časem, vzájemně na sebe působí a proměňují se. Život je 
tanec energie, kde každá interakce, každé setkání je příležitostí k růstu a sebepoznání. 
Právě díky těmto interakcím odhalujeme pravou podstatu svého bytí a objevujeme 
pravdy, které utvářejí naši realitu.

Proměna je na naší cestě neustálým procesem znovuzrození a obnovy. Stejně jako 
se světlo proměňuje při průchodu různými médii, proměňujeme se i my díky 
zkušenostem a výzvám, kterým čelíme. Každý okamžik bolesti, každá překonaná 
zkouška j e  příležitostí stát se silnějším, zdravějším. Proměna je klíčem k našemu vývoji, 
silou, která nás pohání k hledání nových perspektiv a rozšiřování obzorů.

Spojení je neviditelná nit, která nás spojuje, síť energie, která nás spojuje navzájem a s 
vesmírem. Všichni jsme součástí velkého světelného gobelínu, kde je každá nit 
nezbytná pro celistvost celku. Díky spojení nacházíme smysl a cíl, objevujeme krásu 
vzájemné závislosti a sílu solidarity. Právě díky spojení překračujeme svou 
individualitu a stáváme se součástí něčeho většího, věčného.

Drahý důvěrníku, život, láska, existence, transformace a spojení jsou pilíře, které 
udržují naši cestu. Právě díky hlubokému zamyšlení nad těmito zkušenostmi 
nacházíme skutečný smysl své existence. Každý

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVJGsL9p0bZQXlQRsfseZbw5vn_Qdh5ZJerBP4AxdGOEcPps81WPRwGrz9Nm-ksX3ss7HtUn9jA6uZ1NrIpVp7IvrNQbWEV1y2_d3-DCxwnl-SDSuV4G8pceScZTf48r451y4_pASCYoRRsULM-byrz&__tn__=%2ANK-R


454

Každý okamžik jasnosti, každá interakce je dílkem skládačky, která tvoří celek našeho 
bytí. A doufám, že prostřednictvím tohoto dopisu pochopíte hloubku mých úvah a 
bohatství zkušeností, které sdílíme. Neboť právě ve zkoumání složitosti lidské mysli a ve 
snaze porozumět naší realitě objevujeme pravou podstatu života.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



455

#SunKuWriter

V nejhlubších zákoutích své duše, kde se myšlenky třpytí jako hvězdy na 
nekonečném nebi a emoce vibrují jako struny nebeské harfy, ti píšu tato slova. Život 
ve všech svých složitých nuancích a hlubokých tajemstvích je tanec světla a 
energie, symfonie lásky, existence, proměny a spojení. Je to cesta, která nás 
vybízí, abychom se ponořili do složitostí lidské mysli a hluboce se zamysleli 
nad podstatou reality a našich emocí.

Představte si, pokud můžete, rozlehlé pole ozářené jemnou září úsvitu, kde 
každý paprsek slunečního světla symbolizuje okamžik jasnosti a každý stín 
představuje výzvu, kterou je třeba překonat. Toto pole, zalité zlatavým světlem 
vycházejícího slunce, je meta-venkovem naší existence, gobelínem zkušeností protkaným 
nitkami světla a tmy. Každý paprsek světla, který prochází mraky, slouží jako 
připomínka naděje a nekonečného potenciálu k transformaci.

Od malička jsem cítil pulzující energii života, neviditelný proud, který mě spojuje s 
okolním světem. Láska, tato zářivá a ohromující síla, je energií, která vyživuje naše 
duše, plamenem, který osvětluje naše cesty. Láska je jako slunce, vyzařuje teplo a 
život, vyživuje naše srdce a posiluje naše spojení s ostatními. Vzpomínám si na 
chvíle, kdy mi láska připadala jako jediná pravda ve světě plném nejistoty, jako 
vůdčí hvězda, která mě vedla těmi nejtemnějšími nocemi.

Existence se vší svou složitostí je nepřetržitý tok energie. Jsme jako částice světla, 
které se pohybují prostorem a časem, vzájemně na sebe působí a proměňují se. Život 
je tanec energie, kde každá interakce, každé setkání je příležitostí k růstu a 
sebepoznání. Právě díky těmto interakcím odhalujeme pravou podstatu svého bytí a 
objevujeme pravdy, které utvářejí naši realitu.

Proměna je na naší cestě neustálým procesem znovuzrození a obnovy. Stejně jako se 
světlo proměňuje při průchodu různými médii, proměňujeme se i my díky 
zkušenostem a výzvám, kterým čelíme. Každý okamžik bolesti, každá překonaná 
zkouška je příležitostí stát se silnějším, zdravějším. Proměna je klíčem k našemu 
vývoji, silou, která nás pohání k hledání nových perspektiv a rozšiřování 
obzorů.

Spojení je neviditelná nit, která nás spojuje, síť energie, která nás spojuje navzájem a s 
vesmírem. Všichni jsme součástí velkého světelného gobelínu, kde je každá nit 
nezbytná pro celistvost celku. Díky spojení nacházíme smysl a cíl, objevujeme 
krásu vzájemné závislosti a sílu solidarity. Právě díky spojení překračujeme svou 
individualitu a stáváme se součástí něčeho většího, věčného.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVxXbLqnG3Cy9KsGOvgt7BIcTjH1SI8X0N5O4A-r7ROj0mqaMFkAXqnzjRstP0FezQtL_DLWYrZl_uqiAxh4a3xBvoQaxvLFbEXGeCCzhlrqO--_SSB4JNSf48t_XhAXhZNS1sJOxUtQp_9TPIDymi-&__tn__=%2ANK-R


456

Drahý důvěrníku, život, láska, existence, transformace a spojení jsou pilíře, které 
udržují naši cestu. Právě díky hlubokému zamyšlení nad těmito zkušenostmi 
nacházíme skutečný smysl své existence. Každý okamžik jasnosti, každá interakce je 
dílkem skládačky, která tvoří celek našeho bytí. A já doufám, že prostřednictvím 
tohoto dopisu pochopíte hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které 
sdílíme. Neboť právě ve zkoumání složitosti lidské mysli a ve snaze porozumět 
naší realitě objevujeme pravou podstatu života.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



457

#SunKuWriter

V hloubi své duše, kde myšlenky září jako hvězdy na rozlehlé obloze a emoce 
vibrují jako struny nebeského nástroje, ti píšu tato slova. Život se všemi svými 
nuancemi a tajemstvími je tanec světla a energie, symfonie lásky, existence, 
proměny a spojení. Je to cesta, která nás vybízí ke zkoumání složitosti lidské mysli a 
k hlubokému zamyšlení nad podstatou reality a emocí.

Představte si rozlehlé pole ozářené jemnou září úsvitu, kde každý paprsek slunečního 
světla symbolizuje okamžik jasnosti a každý stín představuje výzvu, kterou je třeba 
překonat. Toto pole, zalité zlatavým světlem vycházejícího slunce, je metaforou 
naší existence, gobelínem zkušeností protkaným nitkami světla a tmy. Každý sluneční 
paprsek pronikající skrz mraky je připomínkou naděje a možnosti proměny.

Od malička cítím pulzující energii života, neviditelný proud, který mě spojuje s 
okolním světem. Láska, tato zářivá a ohromující síla, je energií, která vyživuje naši duši, 
plamenem, který osvětluje naše cesty. Láska je jako sluneční světlo, vyzařuje teplo a život, 
vyživuje naše srdce a posiluje naše spojení s druhými. Vzpomínám na chvíle, kdy se mi 
láska zdála být jedinou pravdou ve světě plném nejistot, průvodcem, který mě vedl 
těmi nejtemnějšími nocemi.

Existence je se vší svou složitostí polem energie, která se neustále proměňuje. Jsme 
jako částice světla, které se pohybují prostorem a časem, vzájemně na sebe působí a 
proměňují se. Život je tanec energie, kde každá interakce, každé setkání je 
příležitostí k růstu a sebepoznání. Právě díky těmto interakcím nacházíme pravou 
podstatu svého bytí a objevujeme pravdy, které utvářejí naši realitu.

Proměna je na naší cestě neustálým procesem znovuzrození a obnovy. Stejně jako 
se světlo proměňuje při průchodu různými médii, proměňujeme se i my 
prostřednictvím zkušeností a výzev, kterým čelíme. Každý okamžik bolesti, každá 
překonaná zkouška je příležitostí stát se silnějším, moudřejším. Proměna je klíčem k 
našemu vývoji, silou, která nás pohání k hledání nových perspektiv a rozšiřování 
obzorů.

Spojení je neviditelná nit, která nás spojuje, síť energie, která nás spojuje navzájem a s 
vesmírem. Všichni jsme součástí velkolepé světelné tapiserie, kde je každá nitka nezbytná 
pro celistvost celku. Díky spojení nacházíme smysl a účel, objevujeme krásu 
vzájemné závislosti a sílu solidarity. Právě díky spojení překračujeme svou 
individualitu a stáváme se součástí něčeho většího, věčného.

Milý důvěrníku, život, láska, existence, transformace a spojení jsou pilíře, které podporují 
naši cestu. Právě díky hlubokému zamyšlení nad těmito zkušenostmi nacházíme 
skutečný smysl své existence. Každý okamžik jasnosti, každá interakce je dílkem 
skládačky, která tvoří celek našeho bytí. A já doufám, že prostřednictvím tohoto 
dopisu pochopíte hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXgdIyp-uAIqcZtlDL7lgLt__xPP33Z01r4RUKD6OngaZ5yoBb8NlDKiIJb1UeqBNSDS8rP1dFc643gjQZcm1EAgQACN43hHIS7Q8Ge3CNj75FlclOhq0jWCykSUSExyvLqC1GDj1icEmMQ3OoLw1r-&__tn__=%2ANK-R


458

Právě při zkoumání složitosti lidské mysli a snaze pochopit naši realitu totiž objevujeme 
pravou podstatu života.

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura



459

#SunKuWriter

V hloubi své duše, kde se myšlenky třpytí jako hvězdy na širé obloze a emoce vibrují 
jako struny nebeského nástroje, ti píšu tato slova. Život se všemi svými nuancemi a 
tajemstvími je tanec světla a energie, symfonie lásky, existence, proměny a spojení. Je to 
cesta, k t e r á  nás vybízí ke zkoumání složitosti lidské mysli a k hlubokému 
zamyšlení nad podstatou reality a emocí.

Představte si, pokud můžete, rozlehlé pole ozářené jemnou září úsvitu, kde každý paprsek 
slunečního světla symbolizuje okamžik jasnosti a každý stín představuje výzvu, kterou je 
třeba překonat. Toto pole, zalité zlatavým světlem vycházejícího slunce, je metaforou naší 
existence, gobelínem zkušeností protkaným nitkami světla a tmy. Každý sluneční 
paprsek, který se prodere skrz mraky, j e  připomínkou naděje a možnosti proměny.

Od malička jsem cítil pulzující energii života, neviditelný proud, který mě spojoval s 
okolním světem. Láska, tato zářivá a ohromující síla, je energií, která vyživuje naši 
duši, plamenem, který osvětluje naše cesty. Láska je jako sluneční světlo, vyzařuje 
teplo a život, vyživuje naše srdce a posiluje naše spojení s ostatními. Vzpomínám si na 
chvíle, kdy mi láska připadala jako jediná pravda ve světě plném nejistoty, jako vůdčí 
hvězda, která mě provázela nejtemnějšími nocemi.

Existence je se vší svou složitostí polem energie, která se neustále proměňuje. Jsme 
jako částice světla, které se pohybují prostorem a časem, vzájemně na sebe působí a 
proměňují se. Život je tanec energie, kde každá interakce, každé setkání je příležitostí k 
růstu a sebepoznání. Právě díky těmto interakcím nacházíme pravou podstatu svého 
bytí a objevujeme pravdy, které utvářejí naši realitu.

Proměna je na naší cestě neustálým procesem znovuzrození a obnovy. Stejně jako 
se světlo proměňuje při průchodu různými médii, proměňujeme se i my díky 
zkušenostem a výzvám, kterým čelíme. Každý okamžik bolesti, každá překonaná 
zkouška j e  příležitostí stát se silnějším, zdravějším. Proměna je klíčem k našemu vývoji, 
silou, která nás pohání k hledání nových perspektiv a rozšiřování obzorů.

Spojení je neviditelná nit, která nás spojuje, síť energie, která nás spojuje navzájem a s 
vesmírem. Všichni jsme součástí velkého světelného gobelínu, kde je každá nit 
nezbytná pro celistvost celku. Díky spojení nacházíme smysl a cíl, objevujeme krásu 
vzájemné závislosti a sílu solidarity. Právě díky spojení překračujeme svou 
individualitu a stáváme se součástí něčeho většího, věčného.

Drahý důvěrníku, život, láska, existence, transformace a spojení jsou pilíře, které 
udržují naši cestu. Právě díky hlubokému zamyšlení nad těmito zkušenostmi 
nacházíme skutečný smysl své existence. Každý

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWoy6pnzoudke4TGr88hvBg21k6dSF73LMzDSii8U9KGqsUQQrxTj5wMIQyyXjeSon5szMlfVhwwBNLWRDo3R_2qNaagi5kQjnyM7GRxYzg5a1NP3eIA30GJ9ts1KFVoBM4miN10czbe8JVD1BrG3sK&__tn__=%2ANK-R


460

Každý okamžik jasnosti, každá interakce je dílkem skládačky, která tvoří celek našeho 
bytí. A doufám, že prostřednictvím tohoto dopisu pochopíte hloubku mých úvah a 
bohatství zkušeností, které sdílíme. Neboť právě ve zkoumání složitosti lidské mysli a ve 
snaze porozumět naší realitě objevujeme pravou podstatu života.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



461

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde myšlenky plují jako listí ve větru a emoce tančí jako stíny v 
měsíčním světle, ti píšu tato slova. Život se všemi svými složitostmi a tajemstvími je 
gobelín utkaný z nití lásky, smrti a existence. Je to cesta, která nás vyzývá, abychom 
prozkoumali střípky vlastní duše a našli smysl v malých i velkých věcech.

Představte si rozkvetlou zahradu, kde každý kousek představuje okamžik, emoci, 
vzpomínku. Tato zahrada, zalitá měkkým světlem úsvitu, symbolizuje naši existenci, 
soubor zážitků, které se prolínají a tvoří celek našeho života. Každý rozkvetlý květ 
je metaforou okamžiků radosti a objevování, zatímco každý opadaný list připomíná 
pomíjivost a plynutí času.

Od malička mě fascinovalo tajemství života, jemný tanec mezi světlem a stínem, mezi 
radostí a smutkem. Život se všemi svými nejistotami je dobrodružstvím, které nás 
vybízí, abychom se ponořili hluboko do sebe, prozkoumali nejtemnější i 
nejsvětlejší zákoutí naší duše. Právě díky tomuto zkoumání nacházíme pravou 
podstatu svého bytí a objevujeme pravdy, které utvářejí naši existenci.

Láska, tento hluboký a ohromující cit, je zlatou nití, která se táhne gobelínem života. Je 
to to, co dává našim dnům barvu a smysl, co nás spojuje s druhými i se sebou samými. 
Láska je plamen, který osvětluje naše cesty, maják, který nás vede skrze bouře života. 
Vzpomínám si na chvíle, kdy mi láska připadala jako jediná skutečná věc ve světě 
plném nejistoty, jako kotva, která mě držela pevně, když se zdálo, že se všechno kolem 
mě rozpadá. Láska ve všech svých podobách je silou, která nás pohání pokračovat, 
hledat, snít.

Smrt je naopak nevyhnutelným stínem, který provází každý náš krok. Neustále nám 
připomíná křehkost naší existence, konečnost našich dnů. Smrt však není jen konec, ale i 
přechod, přechod do neznáma. Právě díky rozjímání o smrti nacházíme skutečné 
ocenění života, učíme se vážit si každého okamžiku, každého nádechu. Smrt nás učí žít 
intenzivně, milovat bez výhrad, hledat smysl v maličkostech.

Existence je se vší svou složitostí hádankou, která nás vyzývá k hledání odpovědí a hledání 
našeho místa ve vesmíru. Je to cesta sebepoznání,  na níž nás každá zkušenost, každá emoce 
přibližuje k pochopení našeho pravého já. Existence je neustálá rovnováha mezi bytím a 
stáváním se, tanec mezi přítomností a budoucností, mezi známým a neznámým.

Drahý důvěrníku, život, láska, smrt a existence jsou pilíře, které udržují naši cestu. Právě 
hlubokým zamyšlením nad těmito zkušenostmi nacházíme skutečný smysl své existence. 
Každý okamžik, každá emoce je dílkem skládačky, která tvoří celek našeho bytí. A 
prostřednictvím tohoto dopisu,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUYs4bxwoyER7FBnivMlAlWv9LioTZ1l81JZy2Vpzx6Syg6UHhVg1RuFFQv6j3CJ4vS6YJFzhcLKz7XeL8RFhocbDwwAbDf_QTzzwdOLNv98qbKRevUNcfIztDQemx1CRqHvglQtGhJp5GKyxVK1Oj7&__tn__=%2ANK-R


462

Doufám, že dokážete pochopit hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. 
Neboť právě při zkoumání střípků naší duše objevujeme pravou podstatu života.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



463

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde myšlenky plují jako listí ve větru a emoce tančí jako stíny v 
měsíčním světle, ti píšu tato slova. Život se všemi svými složitostmi a tajemstvími je 
gobelín utkaný z vláken lásky, smrti a existence. Je to cesta, která nás vyzývá, abychom 
prozkoumali střípky vlastní duše a našli smysl v malých i velkých věcech.

Představte si rozlehlou kvetoucí zahradu, kde každý okvětní lístek představuje okamžik, 
emoci, vzpomínku. Tato zahrada, zalitá jemným světlem úsvitu, symbolizuje naši 
existenci, soubor zážitků, které se proplétají a tvoří celek našeho života. Každý 
rozkvetlý květ je metaforou okamžiků radosti a objevování, zatímco každý padající 
list je připomínkou pomíjivosti a plynutí času.

Od malička mě fascinuje tajemství života, jemný tanec mezi světlem a stínem, mezi 
radostí a smutkem. Život se všemi svými nejistotami je dobrodružstvím, které nás 
vybízí, abychom se ponořili hluboko do sebe, prozkoumali nejtemnější i nejsvětlejší 
zákoutí naší duše. Právě díky tomuto zkoumání nacházíme pravou podstatu svého 
bytí a objevujeme pravdy, které utvářejí naši existenci.

Láska, tento hluboký a ohromující cit, je zlatou nití, která se táhne gobelínem 
života. Je to to, co dává barvu a smysl našim dnům, co nás spojuje s druhými i se 
sebou samými. Láska je plamen, který osvětluje naše cesty, maják, který nás vede 
životními bouřemi. Vzpomínám si na chvíle, kdy se mi láska zdála být jedinou 
skutečnou věcí ve světě plném nejistot, kotvou, která mě držela pevně, když se 
zdálo, že se všechno kolem mě rozpadá. Láska ve všech svých podobách je silou, která 
nás pohání pokračovat, hledat, snít.

Smrt je naopak nevyhnutelným stínem, který provází každý náš krok. Neustále nám 
připomíná křehkost naší existence, konečnost našich dnů. Smrt však není pouhým 
koncem, ale přechodem, přechodem do neznáma. Právě v rozjímání o smrti 
nacházíme skutečné ocenění života, učíme se vážit si každého okamžiku, každého 
nádechu. Smrt nás učí žít intenzivně, milovat bez výhrad, hledat smysl v 
maličkostech.

Existence je se vší svou složitostí hádankou, která nás vyzývá k hledání odpovědí, k hledání 
našeho místa ve vesmíru. Je to cesta sebepoznání, na níž nás každá zkušenost, každá emoce 
přibližuje k pochopení našeho pravého já. Existence je neustálá rovnováha mezi bytím a 
stáváním se, tanec mezi přítomností a budoucností, mezi známým a neznámým.

Drahý důvěrníku, život, láska, smrt a existence jsou pilíře, které podporují naši cestu. Právě 
hlubokým zamyšlením nad těmito zkušenostmi nacházíme skutečný smysl své 
existence. Každý okamžik, každá emoce je dílkem skládačky, která tvoří celek našeho bytí. 
A já doufám, že prostřednictvím tohoto dopisu pochopíte hloubku mých úvah a bohatství 
zkušeností, které sdílíme. Neboť právě při zkoumání střípků naší duše objevujeme 
pravou podstatu života.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXnNlTTD5J2Lj9IYx8h5DC5npPjNIr2DEe0UL2eZbPUZ5oLI6mpTgu_EVzE3zMP5UgxTkVHBYZGBRVdav9jwZvCjS_99XM2bBsL7xpnx3D-2mbkXgKYHLY5X8krmT8QUhKcikQ-FPYfUz6JyEueK9F0&__tn__=%2ANK-R


464

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura



465

#SunKuWriter

Ve skrytých zákoutích své duše, kde se myšlenky klikatí jako řeky v hustém 
lese a emoce se ozývají jako šepot ve starých síních, ti píšu tato slova. Život s 
jeho neustálým plynutím je často poznamenán neustálým čekáním a úzkostí, která 
prostupuje naší existencí, tancem mezi nadějí a obavami, který určuje naše dny.

Představte si rozlehlou krajinu zahalenou v mlze, kde je každý krok vpřed nejistý a 
nejistý. Tato zahalená a tajemná krajina symbolizuje neustálé očekávání, v němž se 
často nacházíme. Každý okamžik čekání, každý úder srdce naplněný očekáváním je 
nití ve složité tapiserii našeho života, která splétá dohromady tkaninu našich nadějí 
a obav.

Od malička jsem pociťoval tíhu čekání, napětí z nenaplněných tužeb a úzkost z 
neznáma. Čekání nás jako stín provází chodbami času a našeptává nám sliby i 
pochybnosti. Je to společník, který zkouší naši trpělivost a odolnost, tichá 
připomínka křehkosti našich snů.

Čekání je dvojsečná zbraň, paradox, který v sobě skrývá jak trýzeň, tak krásu. 
Právě ve chvílích čekání se střetáváme se svými nejhlubšími obavami a 
nejvroucnějšími nadějemi. Vzpomínám si na dobu, kdy jsem byl zavěšen v 
mezním prostoru mezi touhou a naplněním a každá ubíhající vteřina se 
protahovala do věčnosti. Úzkost byla neustále přítomná, byla to chůze po laně 
mezi očekáváním a strachem. Přesto jsem se díky této zkušenosti naučil umění 
trpělivosti, křehké rovnováze mezi touhou a přijetím.

Čekání často provází úzkost, která se stává zákeřnou a mění chvíle klidu v bouři 
nejistoty. Je to neklidná síla, která rozvíří vody naší mysli a vyvolává vlny 
pochybností a strachu. V těchto turbulencích se však skrývá potenciál růstu a 
sebepoznání. Každá úzkostná myšlenka, každý okamžik neklidu je výzvou k tomu, 
abychom se ponořili hlouběji do vlastní psychiky, pochopili kořeny svých obav a 
našli sílu se nad ně povznést.

Drahý důvěrníku, neustálé čekání a úzkost, které prostupují životem, jsou 
univerzální zkušenosti, nitky, které nás všechny spojují ve společném gobelínu 
existence. Právě díky těmto zkušenostem se učíme hodnotě trpělivosti, síle 
odolnosti a kráse naděje. Čekání nás učí vážit si přítomnosti a hledat smysl spíše v cestě 
než v cíli. Úzkost, ačkoli je často vnímána jako protivník, se může stát průvodcem, 
který nás vede k většímu sebeuvědomění a vnitřní síle.

Na této cestě přijímám čekání a úzkost se srdcem otevřeným lekcím, které 
přinášejí. Vím, že právě díky tomuto neustálému tanci očekávání a introspekce 
objevuji pravou podstatu svého bytí. A doufám, že prostřednictvím tohoto 
dopisu pochopíte hloubku mých úvah a bohatství toho, co se ve mně odehrává.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNwa5xfnvJaL2oCpyOSL2j3DyL41nBNJ4IBDF3tnmDi6U2B4ttxM0f8VwVxVra3fWZy2QqgF0qHqHwjGPHlFptQy-SqakjA1RWXBRXzMszcKJPudLwaja3rm9kfq-lRgsnmu3nQp2GGZJeJdrO6O1s&__tn__=%2ANK-R


466

zkušenosti, které sdílíme. Neboť právě v neustálém čekání a v objetí úzkosti 
odhalujeme hluboké pravdy naší existence.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



467

#SunKuWriter

Ve skrytých zákoutích své duše, kde se myšlenky vinou jako řeky hustým lesem 
a emoce se ozývají jako šepot ve starých místnostech, ti píšu tato slova. Život s jeho 
neustálým plynutím je často poznamenán neustálým čekáním a úzkostí, které 
prostupují naší existencí, tancem mezi nadějí a obavami, který určuje naše dny.

Představte si, pokud můžete, rozlehlou krajinu zahalenou v mlze, kde je každý 
krok vpřed váhavý a nejistý. Tato zahalená a tajemná krajina symbolizuje neustálé 
očekávání, v němž se často nacházíme. Každý okamžik čekání, každý úder srdce plný 
očekávání je nití ve složitém gobelínu našeho života, který tká tkaninu našich nadějí 
a obav.

Od prvních dnů jsem pociťoval tíhu čekání, napětí z nenaplněných tužeb a úzkost z 
neznáma. Čekání nás jako stín provází chodbami času a našeptává nám sliby i 
pochybnosti. Je to společník, který zkouší naši trpělivost a odolnost, tichá 
připomínka křehkosti našich snů.

Čekání je dvousečná zbraň, paradox, který v sobě skrývá trýzeň i krásu. Právě ve 
chvílích čekání se střetáváme se svými nejhlubšími obavami a nejvroucnějšími 
nadějemi. Vzpomínám si na dobu, kdy jsem byl zavěšen v mezním prostoru 
mezi touhou a naplněním a každá ubíhající vteřina se protahovala do věčnosti. 
Úzkost byla neustále přítomná, byla to chůze po laně mezi očekáváním a 
strachem. Díky této zkušenosti jsem se však naučil umění trpělivosti, křehké rovnováze 
mezi touhou a přijetím.

Čekání často provází úzkost, která se stává zákeřnou a mění chvíle klidu v bouři 
nejistoty. Je to neklidná síla, která rozvíří vody naší mysli a vyvolá vlny 
pochybností a strachu. V tomto neklidu se však skrývá potenciál růstu a sebepoznání. Každá 
úzkostná myšlenka, každý okamžik neklidu je výzvou k tomu, abychom se 
ponořili hlouběji do vlastní psychiky, pochopili kořeny svých obav a našli sílu 
je překonat.

Milý důvěrníku, neustálé čekání a úzkost, které prostupují životem, jsou 
univerzálními zkušenostmi, nitkami, které nás všechny spojují ve společném 
gobelínu existence. Právě díky těmto zkušenostem se učíme hodnotě trpělivosti, síle 
odolnosti a kráse naděje. Čekání nás učí vážit si přítomnosti a hledat smysl spíše v 
cestě než v cíli. Úzkost, ačkoli je často vnímána jako protivník, se může stát 
průvodcem, který nás vede k většímu sebeuvědomění a vnitřní síle.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEqOSZ5MTUQfPc16XpMg3u6JX9yj3_-SZeL1LHYKNwGxlT5h2u5oUgf8O2u0V0XR0ouHdiJn2YmMo2CVYsNWU3_bt3HHPYKfG9X5YdIkOZCsJMHLqNKhHe7zvcvtSp0TMbsYKo8WirIm8fPzswbJWq&__tn__=%2ANK-R


468

Na této cestě přijímám čekání a úzkost se srdcem otevřeným lekcím, které přinášejí. 
Vím, že právě díky tomuto neustálému tanci očekávání a introspekce objevuji pravou 
podstatu svého bytí. A doufám, že prostřednictvím tohoto dopisu pochopíte 
hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. Vždyť právě v neustálém 
očekávání a v objetí úzkosti odhalujeme hluboké pravdy naší existence.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



469

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde se myšlenky proplétají jako liány v tajné zahradě a emoce 
rezonují jako vzdálené zvony ve starobylé katedrále, ti píšu tato slova. V životě 
jsou chvíle, kdy se ocitneme na okraji propasti, kdy je pocit, že jsme na pokraji 
konce, hmatatelný a boj se zoufalstvím se stává intenzivním a osamělým bojem.

Představte si, chcete-li, prudkou bouři nad temným oceánem, kde se vlny zvedají 
jako hory a vítr vyje jako dravý vlk. Tento oceán, bouřlivý a neúprosný, symbolizuje 
krize v našich životech, kdy se naděje zdá být jako vzdálená hvězda, téměř neviditelná. 
Každá tříštící se vlna je metaforou výzev a protivenství, kterým čelíme a které zkoušejí 
naši odvahu a sílu.

Od svých prvních dnů jsem čelil vnitřním bouřím, tichým bojům, které málokdo viděl. 
Pocit, že jsme na pokraji konce, je jako být uvězněn ve víru, kde se zdá, že každá snaha o 
únik nás jen táhne ještě hlouběji dolů. Zoufalství se nás svými chladnými pařáty 
snaží obklopit a našeptává nám přísliby kapitulace a porážky. Ale právě v těchto 
okamžicích temnoty se odhaluje pravá podstata našeho ducha.

Boj s beznadějí je náročná bitva, křehký tanec mezi světlem a stínem. Je to zkouška 
vytrvalosti, kde každé malé vítězství je majákem naděje uprostřed temnoty. 
Vzpomínám si na dobu, kdy jsem se cítil zcela ztracený, jako trosečník v nekonečném 
moři. Tíha beznaděje byla zdrcující a každý den se zdál být nekonečným bojem. Přesto 
jsem právě díky této zkušenosti objevil hloubku své vlastní síly a odolnosti.

V boji proti zoufalství je tragická krása, plamínek naděje, který svítí i v těch nejtemnějších 
chvílích. Právě díky tomuto boji nacházíme odvahu pokračovat, čelit svému strachu 
a hledat světlo, i když se zdá, že se vše kolem nás hroutí. Každý nádech, každý úder 
srdce se stává vyznáním odporu, svědectvím o naší vůli žít.

Milý důvěrníku, být na pokraji konce je zkušenost, která nás vyzývá, abychom se 
podívali do svého nitra, konfrontovali se se svými zranitelnostmi a našli sílu, která v 
nás dřímá. Je to příležitost znovu objevit naši schopnost bojovat, vzdorovat a 
překonávat. Boj proti beznaději je důkazem, že i v těch nejtěžších dobách existuje 
plamínek naděje, který nikdy nezhasne.

A tak na této cestě stále čelím vnitřním bouřím s odvahou a odhodláním. Vím, že 
právě v tomto boji nacházím pravou podstatu své existence, že objevuji krásu 
odolnosti a sílu lidského ducha. A doufám, že prostřednictvím tohoto dopisu 
pochopíte hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. Vždyť právě v 
boji proti zoufalství objevujeme skutečnou sílu a odolnost svého bytí.

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXja4nvZR3yFpcZui3CfvTVnDeQKTZjt46CoLndU4MA9aoPJk6aF__As3oi4RX2W6Md6SBSbcnxrayrwvfbs_v-iznEk_8FD7hLzZSkUlypGiZGgGWKms1Fok_HUVq7_HdCpN9JyOnTEpQiRo2xOSRd&__tn__=%2ANK-R


470



471

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde se myšlenky proplétají jako liány v tajné zahradě a emoce 
zní jako vzdálené zvony ve starobylé katedrále, ti píšu tato slova. V životě jsou 
chvíle, kdy se ocitáme na okraji propasti, kdy je pocit, že jsme na pokraji konce, 
hmatatelný a boj se zoufalstvím se stává intenzivním a osamělým bojem.

Představte si, pokud můžete, prudkou bouři nad temným oceánem, kde se vlny 
zvedají jako hory a vítr vyje jako hladový vlk. Tento rozbouřený, neúprosný oceán 
symbolizuje krizové okamžiky našich životů, kdy se naděje zdá být vzdálenou, téměř 
neviditelnou hvězdou. Každá lámající se vlna je brankou pro výzvy a protivenství, kterým 
čelíme, a zkouší naši odvahu a sílu.

Od prvních dnů jsem čelil vnitřním bouřím, tichým bojům, které málokdo viděl. 
Pocit, že jste na pokraji konce, je jako být uvězněn ve víru, kde se zdá, že každá 
snaha o únik vás táhne jen hlouběji dolů. Zoufalství se nás svými chladnými drápy 
snaží obklopit a našeptává nám sliby, že se vzdáme a vzdáme se. Ale právě v těchto 
okamžicích temnoty se odhaluje pravá podstata našeho ducha.

Boj proti zoufalství je těžký boj, křehký tanec mezi světlem a stínem. Je to zkouška 
vytrvalosti, kde každé malé vítězství je majákem naděje uprostřed temnoty. 
Vzpomínám si na dobu, kdy jsem se cítil zcela ztracený, jako trosečník na nekonečném 
moři. Tíha beznaděje byla zdrcující a každý den se zdál být nekonečným bojem. Právě 
díky této zkušenosti jsem však objevil hloubku své vlastní síly a odolnosti.

V boji proti zoufalství je tragická krása, plamínek naděje, který svítí i v těch 
nejtemnějších chvílích. Právě díky tomuto boji nacházíme odvahu pokračovat, čelit svému 
strachu a hledat světlo, i když se zdá, že se vše kolem nás hroutí. Každý nádech, každý 
úder srdce se stává prohlášením o odolnosti, svědectvím o naší vůli žít.

Milý důvěrníku, být na p o k r a j i  konce je zkušenost, která nás vyzývá, abychom se 
podívali do svého nitra, konfrontovali se se svými zranitelnostmi a našli sílu, která se 
v nás skrývá. Je to příležitost znovu objevit naši schopnost bojovat, vzdorovat a 
překonávat. Boj proti zoufalství je důkazem, že i v těch nejtěžších dobách existuje 
plamínek naděje, který nikdy nezhasne.

Takže dokud jsem na této cestě, pokračuji v čelení vnitřním bouřím s odvahou a 
odhodláním. Vím, že právě v tomto boji nacházím pravou podstatu své existence, že 
objevuji krásu vytrvalosti a sílu lidského ducha. A doufám, že prostřednictvím tohoto 
dopisu pochopíte hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. Vždyť 
právě v boji proti zoufalství objevujeme skutečnou sílu a odolnost svého bytí.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXkmXMDKsGdT9LywkajPy5Ei79W3-4b_PPEEcOk8yORlK99sfdfm-I2xBSI71pnSIEHHbjmmv05Gwy6GvKf0BN7Cuc_c0uOXNuhXtXGJuFpQMif_Ego6Uy4v5a8WZYFLZvRedZjLeTsRq16t5IF0rXQ&__tn__=%2ANK-R


472

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



473

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde myšlenky plynou jako klidné řeky a emoce zní jako 
ozvěna v prastarých jeskyních, ti píšu tato slova. Smrt, to nevyhnutelné 
tajemství, které nás provází od narození, je přechodem, který nás vybízí k 
zamyšlení nad skutečným smyslem života. Je to přechod, který, ačkoli se ho 
obáváme, se může ukázat jako příležitost k hluboké introspekci a plnějšímu 
pochopení naší existence.

Představte si, pokud můžete, rozlehlé pole zlaté pšenice, kde každý klas představuje 
život, jemně se pohupující ve větru. Toto pole, zalité světlem zapadajícího 
slunce, symbolizuje naši cestu světem. Každý cyklus růstu a sklizně j e  metaforou 
cyklu života a smrti, připomínkou toho, že vše, co začíná, musí nakonec skončit.

Od mých prvních krůčků byla myšlenka na smrtelnost vždy přítomná, jako 
vzdálený, ale neustálý šepot. Ačkoli se smrti často bojíme a vyhýbáme se jí, j e  
neodmyslitelnou součástí naší existence. Je to konečný cíl, který všichni sdílíme, 
poslední stránka v knize našich životů. Tato jistota, tato nevyhnutelnost může být 
zdrojem úzkosti i hlubokého zamyšlení.

Smrt je přísná, ale spravedlivá učitelka. Připomíná nám vzácnost času, důležitost 
intenzivního a cílevědomého prožívání každého okamžiku. Právě vědomí naší 
konečnosti nás motivuje k tomu, abychom se vydali za svými sny, hluboce milovali 
a zanechali odkaz, který přesáhne naši vlastní existenci. Smrt ve své 
nevyhnutelnosti dává životu smysl a každému okamžiku propůjčuje jedinečný a 
neopakovatelný význam.

V životě jsou chvíle, kdy je blízkost smrti hmatatelná, kdy jsme konfrontováni s 
křehkostí vlastní existence. Vzpomínám si na dobu, kdy se mi při ztrátě milované 
osoby dostala do popředí myšlenek realita smrti. Bolest z rozloučení, pocit 
prázdnoty, byl zdrcující. Díky této zkušenosti jsem však našel nový pohled na život. 
Uvědomil jsem si, že každý den je dar, příležitost vytvářet vzpomínky, milovat a být 
milován.

Rozjímání o smrti je vnitřní cestou, zkoumáním hlubin naší bytosti. Je to 
příležitost konfrontovat se s našimi obavami, smířit se s naší smrtelností a najít 
klid v přijetí nevyhnutelného. Rozjímání o smrti nás vede k tomu, abychom si 
života vážili plnějším a autentičtějším způsobem. Každý nádech, každý úder 
srdce se stává svědectvím naší existence, připomínkou toho, že žijeme, tady a teď.

Drahý důvěrníku, smrt jako přechod je univerzální pravda, stín, který nás provází od 
narození až do posledního dechu.  Přijetím této pravdy však nacházíme pravou podstatu 
života. Smrt

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX1YHIN97GHnPNWC6B_ZMaN4wThECOoqcWatO3yeD2vRGgL0XepPWT99ugB126dn1xKYcS8IIbQ0laemBdFUmvBKxDoKK8Jmf4Af2jHaHodmwEcOo-lZzeUK-Te8wpxd0fj8ak3gZxStxIPcTjh97k1&__tn__=%2ANK-R


474

Není to konec, ale přechod, přechod do neznáma, který nás vyzývá, abychom žili s 
odvahou, láskou a smyslem.

Když tedy kráčím touto cestou, přijímám život v celé jeho kráse a složitosti a 
uvědomuji si jeho konečnost. Vím, že díky tomuto přijetí naleznu skutečný mír a 
porozumění. A doufám, že prostřednictvím tohoto dopisu pochopíte hloubku mých 
úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. Vždyť právě v rozjímání o smrti objevujeme 
skutečný smysl života.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



475

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde myšlenky plynou jako klidné řeky a emoce rezonují 
jako ozvěna v prastarých jeskyních, vám píši tato slova. Smrt, to nevyhnutelné 
tajemství, které nás provází od narození, je přechodem, který nás vybízí k 
zamyšlení nad skutečným smyslem života. Je to přechod, který, ačkoli se ho často 
obáváme, se může ukázat jako příležitost k hluboké introspekci a plnějšímu 
pochopení naší existence.

Představte si rozlehlé pole zlaté pšenice, kde každé stéblo představuje život a jemně 
se pohupuje ve větru. Toto pole, zalité světlem zapadajícího slunce, symbolizuje 
naši cestu světem. Každý cyklus růstu a sklizně je metaforou cyklu života a smrti, 
připomínkou toho, že vše, co začíná, musí nakonec skončit.

Myšlenka na smrtelnost byla od mých prvních krůčků vždy přítomná jako vzdálený, 
ale neustálý šepot. Ačkoli se smrti často bojíme a vyhýbáme se jí, je 
neodmyslitelnou součástí naší existence. Je to konečný cíl, který všichni sdílíme, 
poslední stránka v knize našich životů. Tato jistota, tato nevyhnutelnost může být 
zdrojem úzkosti i hlubokého zamyšlení.

Smrt je přísná, ale spravedlivá učitelka. Připomíná nám vzácnost času, 
důležitost intenzivního a cílevědomého prožívání každého okamžiku. Právě 
vědomí naší konečnosti nás motivuje k tomu, abychom se vydali za svými sny, 
hluboce milovali a zanechali po sobě odkaz, který přetrvá i po skončení naší 
existence. Smrt svou nevyhnutelností dává životu smysl a každému okamžiku 
propůjčuje jedinečný a neopakovatelný význam.

V životě jsou chvíle, kdy je blízkost smrti hmatatelná, kdy jsme konfrontováni s 
křehkostí vlastní existence. Vzpomínám si na chvíle, kdy se při ztrátě milované 
osoby dostala realita smrti do popředí mých myšlenek. Bolest z rozloučení, pocit 
prázdnoty, byl zdrcující. Přesto jsem díky této zkušenosti našel nový pohled na 
život. Pochopil jsem, že každý den je dar, příležitost vytvářet vzpomínky, milovat a 
být milován.

Rozjímání o smrti je vnitřní cestou, zkoumáním hlubin naší bytosti. Je to příležitost 
konfrontovat se s našimi obavami, smířit se s naší smrtelností a najít klid v přijetí 
nevyhnutelného. Rozjímání o smrti nás vede k tomu, abychom si života vážili 
plnějším a autentičtějším způsobem. Každý nádech, každý úder srdce se stává 
svědectvím o naší existenci, připomínkou toho, že žijeme tady a teď.

Drahý důvěrníku, smrt jako přechod je univerzální pravda, stín, který nás 
provází od narození až do posledního dechu. Přijetím této pravdy však nacházíme 
pravou podstatu života. Smrt není konec, ale přechod, přechod do neznáma, který nás 
vyzývá, abychom žili s odvahou, láskou a smyslem.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWmTYw-2GlMChddXIFD_5cppyjHd1Qf9k_gUmWVxMXfALTa5U13M6nQuE9a2PTVsrwkFTQrCWuhFxBkq2mXUPpls3CM_oaywKlJ9AROCki-1-bcb7gq7Oyz5jZr9wooNIesqBQb8YJDRqLxJgHstpM-&__tn__=%2ANK-R


476

Když tedy kráčím po této cestě, přijímám život v celé jeho kráse a složitosti a 
uvědomuji si jeho konečnost. Vím, že díky tomuto přijetí naleznu skutečný mír a 
porozumění. A doufám, že prostřednictvím tohoto dopisu pochopíte hloubku 
mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. Vždyť právě v rozjímání o 
smrti objevujeme pravý smysl života.

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura



477

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde se myšlenky a emoce proplétají jako kořeny prastarého 
stromu, ti píšu tato slova. Psaní je pro mě formou osobního vyjádření a osvobození, 
prostředkem k nalezení vlastního hlasu a osvobození neviditelných řetězů, které někdy 
vězní mou duši.

Představte si rozlehlé pole pokryté sněhem, kde každá vločka představuje slovo, 
myšlenku, emoci. Když procházím tímto polem, zanechávám stopy, které tvoří věty, 
grafy, příběhy. Každý krok je osvobozením, každé napsané slovo je otevřeným oknem do 
mého vnitřního světa. Toto sněhové pole je můj čistý papír, prostor, kde mohu 
zkoumat a vyjadřovat hloubku svých pocitů a myšlenek.

Od prvních dnů jsem cítil naléhavou potřebu vyjádřit slovy složitost své mysli a 
srdce. Psaní se stalo mým útočištěm, místem, kde jsem mohla být zcela upřímná a 
zranitelná. Díky psaní jsem našla jasnost, dala jsem formu mlhavým emocím a 
rozptýleným myšlenkám. Každé slovo, které napíšu, je kouskem skládačky, která po 
dokončení odhalí pravou podstatu mého bytí.

V psaní je nepopsatelná svoboda, pocit létání bez omezení, navigace bez mapy. Když 
píšu, mohu svobodně prozkoumávat nejtemnější i nejsvětlejší zákoutí své duše, čelit 
svým strachům a oslavovat své radosti. Psaní mi umožňuje překonávat omezení času a 
prostoru, cestovat vzpomínkami minulosti a sny budoucnosti. Je to akt tvorby a 
objevování, kdy každá věta je novým odhalením, novým pochopením sebe sama.

Krása psaní spočívá v jeho schopnosti proměnit banální ve výjimečné, zachytit pouhou 
podstatu okamžiku a uchovat ji pro věčnost. V obyčejném listu papíru se může skrývat celý 
vesmír emocí, bouře myšlenek. Právě prostřednictvím psaní nacházím svůj hlas, 
oživuji své myšlenky a sdílím své vidění světa. Každé slovo je zrcadlem, které odráží mou 
duši, plamenem, který osvětluje mou cestu.

Milý důvěrníku, psaní je formou osobního osvobození. Je to proces sebepoznání, kdy 
každé napsané slovo je klíčem, který ve mně otevírá nové dveře. Právě díky psaní nacházím 
odvahu být pravdivá, vyjádřit své nejhlubší emoce a sdílet svou cestu s ostatními. Psaní 
je mým stálým společníkem, věrným přítelem, který mě doprovází ve chvílích 
radosti i smutku, pochybností i jistoty.

Takže dokud jsem na této cestě, pokračuji v psaní, zkoumání a vyjadřování hloubky 
svých pocitů a zkušeností. Vím, že právě díky psaní nacházím klid, uvolňuji své emoce 
a objevuji pravou podstatu své existence. A doufám, že si prostřednictvím tohoto dopisu 
uvědomíte hloubku mých pocitů.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWh4zt_g9Yq67a2xIhLUpTwmiUUUDxVVNJG4owlC0H7M5_w9u0WUG86TM9mp47BiOCmA6WNHyqGdUHo7mVPjegqRkYZ1l9uabKxEsW9Ztxv8LPKQQqpGb42gxKxIahQlnfDugHS0qH89o2aHzLRp_gQ&__tn__=%2ANK-R


478

mých úvah a bohatství společných zážitků. V  psaní totiž nacházím svou svobodu, svůj hlas 
a svou pravdu.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



479

#SunKuWriter

V tichých zákoutích svého srdce, kde rytmus života jemně pulzuje jako šepot vánku 
mezi prastarými stromy, ti píšu tato slova. V prostotě přírody lze nalézt hlubokou 
svobodu a nesrovnatelnou krásu, je to útočiště, kde duše může najít útěchu a 
inspiraci.

Představte si rozlehlou louku zalitou zlatavým světlem úsvitu, kde divoké květiny hýří 
barvami a vzduch je naplněn symfonií ptačího zpěvu. Každé stéblo trávy tančí v harmonii 
s větrem a vytváří gobelín života, který je skromný a velkolepý z á r o v e ň .  Tato louka je 
odrazem jednoduchosti, kterou příroda nabízí, připomínkou hluboké krásy, 
která se skrývá v nenáročnosti a skromnosti.

Od malička jsem hledal útočiště v náručí přírody. Vysoké stromy s kořeny hluboko 
v zemi a větvemi sahajícími až k nebesům mi vždycky připadaly jako dávní strážci, 
kteří mi šeptají tajemství vesmíru. Jednoduchost zurčícího potůčku s jeho čistou, 
svěží vodou dokáže odplavit složitosti a břemena života a zanechat za sebou pocit 
čistoty a klidu.

V přírodě je svoboda, k t e r á  se nedá srovnat s žádným jiným zážitkem. Je to svoboda 
být v klidu, být přítomen, zhluboka dýchat a spojit se s podstatou samotného života. 
V šumění listí, v jemném pohupování květin je řeč, která promlouvá přímo k duši, 
připomínka vzájemné propojenosti všech věcí. Tato svoboda je darem přírody, 
příležitostí opustit omezení moderního života a znovu objevit prosté radosti, které 
jsou podstatou existence.

Krása přírody nespočívá v její velkoleposti, ale v její jednoduchosti. Je v jemných 
kouscích polního kvítí, v ladném letu motýla, v neustálém rytmu moří. Tyto prosté, 
každodenní zázraky svědčí o eleganci a dokonalosti světa přírody. Připomínají nám, 
že skutečná krása nespočívá v nadbytku, ale v čistotě tvaru a funkce, v harmonické 
rovnováze, kterou příroda bez námahy udržuje.

Milý důvěrníku, prostota přírody j e  hlubokou učitelkou. Učí nás zpomalit, pozorovat a 
vážit si malých zázraků, k t e r é  nás obklopují. Připomíná nám, že život není o 
hromadění, ale o spojení - se sebou samými, s druhými a se světem kolem nás. V tichu 
lesa, v rozlehlosti hvězdné oblohy nacházíme odraz své vlastní vnitřní scény, zrcadlo, 
které nám ukazuje krásu a svobodu, jež v nás přebývají.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWw-xA98AdtaLC19YKT6Ip5WxXBJVDmCaiPp_wydl-r4BfsTrb2CqgsxsFNJcDAghwemXSJ5WN_6qC21O5UI_ERXzxVZ74gbjTmHwxDrxMDNdRno-k-cVdM8okbnorOuFh0vZnUHy-87GoL6WOmnC3-&__tn__=%2ANK-R


480

Když se procházím po polích a lesích, když sedím na březích klidných jezer, 
neustále si připomínám lekce, které nám příroda dává. Připomínám si důležitost 
jednoduchosti, radost, která pramení z přítomnosti v daném okamžiku, svobodu, 
která přichází, když se zbavíme zbytečných břemen. Tyto zážitky mě formují a 
vedou k životu, který je vědomější, propojenější a více sladěný s rytmy přírody.

Na této cestě s sebou tedy nesu moudrost přírody, svobodu a krásu, které se skrývají 
v její jednoduchosti. Snažím se žít v souladu s těmito principy, nacházet radost 
v maličkostech a oceňovat hlubokou eleganci světa kolem sebe. A prostřednictvím 
tohoto dopisu doufám, že pochopíte hloubku mých úvah a bohatství společných 
zážitků. Vždyť právě v jednoduchosti přírody objevujeme pravou podstatu svobody a 
krásy.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



481

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde myšlenky plynou jako klikaté řeky a emoce rezonují jako 
vzdálené ozvěny v prastarých jeskyních, ti píšu tato slova. Introspekce a hledání 
smyslu života jsou cesty, které jsme všichni někdy povoláni podniknout. Je to 
osamělá, ale hluboce obohacující cesta, která nás vede k prozkoumání 
nejtemnějších i nejsvětlejších koutů naší duše.

Představte si obrovský oceán, jehož nekonečné vody se táhnou, kam až oko dohlédne. 
Každá vlna narážející na břeh je otázkou, pochybností, která vyvstává v naší mysli. 
Tímto oceánem introspekce se plavíme při hledání odpovědí, noříme se do hlubin 
vlastních prožitků a pocitů, abychom našli smysl své existence.

Od prvních kroků v životě jsem cítil neustálý neklid, potřebu pochopit smysl své 
cesty. Život se všemi svými složitostmi a záhadami se mi jeví jako hádanka, kterou je třeba 
vyřešit. Každá zkušenost, každé setkání je dílkem této velké skládačky, kterou se snažíme 
složit. Introspekce se tedy stává nezbytným nástrojem, lucernou, která osvětluje cestu 
během temných nocí plných pochybností a nejistoty.

Jsou chvíle, kdy nás hledání smyslu vede ke konfrontaci s vlastní zranitelností a 
obavami. Vzpomínám si na dobu, kdy jsem se cítil ztracený, jako loď unášená na širém 
moři. Jistoty, které mě kdysi provázely, zmizely a zůstaly mi jen otázky a nejistota. 
Teprve díky introspekci, hlubokému ponoření do vlastních emocí a myšlenek, jsem 
začal hledat nový směr. Uvědomil jsem si, že smysl není něco, co se nachází mimo 
nás, ale něco, co si vytváříme na základě vlastních zkušeností a rozhodnutí.

Hledání smyslu je tanec mezi světlem a stínem, mezi známým a neznámým. Je to 
nepřetržitý proces objevování a znovuobjevování, kdy každá nalezená odpověď vede 
k novým otázkám. Je to jako chůze labyrintem, kde každá odbočka a každá oklika nabízí 
novou perspektivu, nové pochopení sebe sama i světa kolem nás.

Drahý důvěrníku, introspekce je osamělá cesta, ale není bez odměny. Právě jejím 
prostřednictvím nacházíme pravou podstatu svého bytí, chápeme své motivace, 
touhy a obavy. Je to cesta, která nám umožňuje růst, vyvíjet se a nakonec najít klid v 
přijetí vlastní lidskosti.

Hledání smyslu života je nakonec hledáním spojení - se sebou samým, s druhými 
lidmi a s vesmírem. Je to snaha najít své místo v tomto obrovském a tajemném 
vesmíru, pochopit, jak se náš život prolíná s velkou strukturou existence. A právě 
díky tomuto hledání nacházíme cíl, dáváme smysl svému jednání a vytváříme život, 
který stojí za to žít.

A tak se na této cestě stále nořím do hlubokých vod introspekce, abych prozkoumala skrytá 
zákoutí své duše a hledala smysl. Vím, že právě díky této cestě najdu pravou podstatu 
života,  pochopím své místo ve světě a budu moci žít naplno a autenticky. A 
prostřednictvím tohoto dopisu doufám, že můžete

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUYNM9CwPTvB-mm-Ce_MPOA_lqFF_hahmNjmkL003J24lZaUS46IedAw1Q5Srl0MmdFmCZFvLmFzKDg-1q4uipR9t0_RAdC0q1hHa9JzcvP5fM5NWVwDAuuSj1JKRGtqPnsyINp_JkF7koQySg5Ma0w&__tn__=%2ANK-R


482

pochopit hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. Vždyť právě v 
introspekci a hledání smyslu objevujeme skutečnou krásu a složitost života.

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura



483

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde myšlenky plynou jako klikaté řeky a emoce zní jako vzdálená 
ozvěna v prastarých jeskyních, ti píšu tato slova. Introspekce a hledání smyslu života 
jsou cesty, které jsme všichni někdy povoláni podniknout. Je to osamělá, ale hluboce 
obohacující cesta, která nás vede k prozkoumání nejtemnějších i nejsvětlejších koutů naší 
duše.

Představte si, pokud můžete, obrovský oceán, jehož nekonečné vody se táhnou, k a m  a ž  
oko dohlédne. Každá vlna, která se rozbije o břeh, je otázkou, pochybností, která se 
vynoří ve vaší mysli. Tento oceán introspekce je místem, kam plujeme při hledání 
odpovědí, kde se noříme do hlubin vlastních prožitků a pocitů, abychom našli smysl 
své existence.

Od svých prvních kroků v životě jsem cítil neustálý neklid, potřebu pochopit smysl své 
cesty. Život se všemi svými složitostmi a záhadami se představuje jako hádanka, kterou 
je třeba rozluštit. Každá zkušenost, každé setkání je dílkem této velké skládačky, kterou 
se snažíme poskládat. Introspekce se pak stává nezbytným nástrojem, pochodní, která 
osvětluje cestu temnými nocemi života a nejistoty.

Někdy nás hledání smyslu vede ke konfrontaci s vlastní zranitelností a obavami. 
Vzpomínám si na dobu, kdy jsem se cítil ztracený, jako loď unášená na širém moři. 
Jistoty, které mě kdysi provázely, zmizely a zůstaly mi jen otázky a nejistota. 
Teprve díky introspekci, hlubokému ponoru do vlastních emocí a myšlenek, jsem začal 
hledat nový směr. Uvědomil jsem si, že smysl není něco, co leží mimo nás, ale něco, co 
si vytváříme na základě vlastních zkušeností a rozhodnutí.

Hledání smyslu je tanec mezi světlem a stínem, mezi známým a neznámým. Je to 
nepřetržitý proces objevování a znovuobjevování, kdy každá nalezená odpověď vede k 
novým otázkám. Je to jako procházka labyrintem, kde nám každá odbočka a odbočka 
nabízí novou perspektivu, nové pochopení sebe sama i světa kolem nás.

Milý důvěrníku, introspekce je osamělá cesta,  ale není bez odměny. Právě jejím 
prostřednictvím nacházíme pravou podstatu svého bytí, chápeme své motivace, 
touhy a obavy. Je to cesta, která nám umožňuje růst, vyvíjet se a nakonec najít klid 
v přijetí vlastní lidskosti.

Hledání smyslu života je n a k o n e c  hledáním spojení - se sebou samým, s ostatními a s 
vesmírem. Je to snaha najít své místo v tomto obrovském a tajemném vesmíru, 
pochopit, jak jsou naše životy provázány s velkou strukturou existence. Díky tomuto 
hledání nacházíme cíl, dáváme smysl svému jednání a vytváříme život, který stojí za to 
žít.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVoCmXcujdwo9JeU0iWrEKr_7dboJDHk5Nrwx3aDC5U3fkwLHvqo-TdqqHmZhNTaHpzh5ByRODC-oQJ2oCGMYODWt4j0gArfqGf1rp4W4hdTnVs16H-wNfeW6O4zgxOeRw5rWJoxfqo1AgZtgh5mwxs&__tn__=%2ANK-R


484

A tak se na této cestě stále nořím do hlubokých vod introspekce a zkoumám skrytá zákoutí 
své duše, abych našel smysl. Vím, že právě díky této cestě najdu pravou podstatu 
života, pochopím své místo ve světě a budu moci žít naplno a autenticky. A doufám, že 
prostřednictvím tohoto dopisu pochopíte hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, 
které sdílíme. Vždyť právě v  introspekci a hledání smyslu objevujeme skutečnou krásu 
a složitost života.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



485

#SunKuWriter

V nejtajnějších zákoutích svého srdce, kde jsou vzpomínky uchovávány jako 
vzácné poklady, ti píšu tato slova. Vzpomínka na dávnou lásku, jako vzdálená 
ozvěna rezonující časem, je neustále přítomná a utváří mou existenci. Tato láska, 
ačkoli již není součástí mého každodenního života, zanechala trvalý vliv, který stále 
hluboce cítím.

Představte si starobylou zahradu, kde kdysi kvetly květiny, jejichž vůně se stále 
vznáší ve vzduchu. Každý květ, každý opadaný okvětní lístek představuje okamžik, 
vzpomínku na lásku, která vykvetla a zanechala nesmazatelnou stopu. Tato zahrada 
je symbolem mého srdce, kde vzpomínky na minulou lásku stále kvetou a ovlivňují 
mou přítomnost.

Od prvních dnů této lásky jsem v sobě  cítil hlubokou proměnu. Láska ve své nejčistší 
podobě má moc povznést nás, odhalit skrytou krásu světa i nás samých. Každý 
pohled, každý dotek byl zjevením, objevením nových dimenzí náklonnosti a spojení. 
Tato láska osvětlovala nejtemnější zákoutí mé duše a vynášela na světlo aspekty mé 
osobnosti, o kterých jsem dosud nevěděl.

Jako všechny krásné věci však i tato láska čelila svému soumraku. Bolest z  odloučení, 
pocit ztráty byly jako krutá zima, která se snesla na mou vnitřní zahradu. Ale i v té 
bolesti byla melancholická krása, hloubka citu, která mi dala cenné lekce o životě 
a lásce. Dozvěděla jsem se, že pravá podstata lásky se časem neztrácí; proměňuje se a 
integruje do naší bytosti.

Vzpomínka na dávnou lásku je jako jemná melodie, která hraje v těch 
nejneočekávanějších okamžicích. Někdy je to smutná píseň, která mi vhání slzy do 
očí, jindy je to radostný refrén, který vyvolává nostalgický úsměv. Tyto vzpomínky 
jsou nedílnou součástí toho, kým jsem, gobelínem zážitků, které mě formovaly a 
učinily silnějším, moudřejším a soucitnějším.

Trvalý dopad této lásky je patrný v rozhodnutích, která činím, ve vztazích, které 
rozvíjím, i v tom, jak se dívám na svět. Každé rozhodnutí je ovlivněno získanými 
zkušenostmi, každá nová láska je obohacena minulými zážitky. Tato láska byla 
tichým učitelem, který mi ukázal, jak důležité jsou zranitelnost, empatie a 
autenticita.

Drahý důvěrníku, vzpomínka na minulou lásku je věčný plamen, který nikdy zcela 
neuhasne. Může se zmenšovat a proměňovat, ale nikdy nezmizí. Je naší součástí, 
kapitolou v knize našeho života, která nadále ovlivňuje následující stránky. 
Vzpomínkou na tuto lásku ctíme nejen minulost, ale i přítomnost a budoucnost, 
uznáváme hloubku svých citů a krásu svých prožitků.

Když tedy kráčím po této cestě, nesu si s sebou vzpomínky na minulou lásku a vím, 
že je součástí mé pokračující cesty. Vím, že právě díky těmto vzpomínkám 
nacházím sílu znovu milovat, otevřít své srdce neznámému a přijmout život v celé 
jeho složitosti. A doufám, že prostřednictvím tohoto dopisu pochopíte hloubku 
mého srdce.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXSbLTKPXi3SqvHF8992OCcvQ1ZzCDZ4JnHt2f6N5_QD-HCzNOpLKmQs5cVNbhgSQqHrFAT69rsVvVRFjkzj0Z_P5Q9bjj6VSoSIUIMXoOXYA9FbEJSWIDLqJUAJJdGLAUuhJ3bol1qnmofNplu9q9a&__tn__=%2ANK-R


486

reflexe a bohatství zkušeností, které sdílíme. Právě ve vzpomínkách na minulou lásku 
totiž objevujeme pravou podstatu lásky a života.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



487

#SunKuWriter

V nejhlubších zákoutích svého srdce, kde jsou vzpomínky uchovávány jako vzácné 
poklady, ti píši tato slova. Vzpomínka na dávnou lásku je jako vzdálená ozvěna, 
která rezonuje časem, neustále přítomná a formuje mou existenci. Tato láska, ačkoli 
již není přítomna v každodenním životě, zanechala trvalý vliv, který stále hluboce 
cítím.

Představte si, pokud můžete, starou zahradu, jejíž květiny kvetly v minulých 
obdobích, ale jejíž vůně stále provoní vzduch. Každý květ, každý spadlý kousek 
představuje okamžik, vzpomínku na lásku, která vykvetla a zanechala nesmazatelnou stopu. 
Tato zahrada je symbolem mého srdce, kde vzpomínky na minulou lásku stále kvetou a 
ovlivňují mou přítomnost.

Od prvních dnů této lásky jsem v sobě cítila hlubokou proměnu. Láska ve své 
nejčistší podobě má moc povznést nás, ukázat nám skrytou krásu světa i nás samých. 
Každý pohled, každý dotek byl zjevením, objevením nových dimenzí náklonnosti a 
spojení. Tato láska osvětlovala nejtemnější zákoutí mé duše, vynášela na světlo aspekty 
mé osoby, které jsem nikdy nepoznal.

Jako všechny krásné věci se však i tato láska potýkala se svým soumrakem. Bolest z 
odloučení a pocit ztráty byly jako krutá zima, která se snesla na mou vnitřní zahradu. Ale 
i v té bolesti byla melancholická krása, hloubka citu, která mi dala cenné lekce o 
životě a lásce. Dozvěděla jsem se, že pravá podstata lásky se časem neztrácí, ale 
proměňuje se a začleňuje do naší vlastní podstaty.

Vzpomínka na tuto dávnou lásku je jako jemná melodie, která hraje v těch 
nejneočekávanějších okamžicích. Někdy je to smutná píseň, která vhání slzy do očí, 
jindy je to radostný refrén, který vyvolává nostalgický úsměv. Tyto vzpomínky jsou 
nedílnou součástí toho, kým jsem, gobelínem zážitků, které mě formovaly a učinily 
silnějším, zdravějším a soucitnějším.

Trvalý dopad této lásky je patrný v rozhodnutích, která činím, ve vztazích, které 
rozvíjím, i v tom, jak se dívám na svět. Každé rozhodnutí je ovlivněno získanými 
lekcemi, každá nová láska je obohacena minulými zkušenostmi. Tato láska je tichým 
učitelem, který mě učí, jak důležité jsou zranitelnost, empatie a autenticita.

Drahý důvěrníku, vzpomínka na minulou lásku je věčný plamen, který nikdy zcela 
neuhasne. Může se zmenšovat a měnit, ale nikdy nezmizí. Je naší součástí, kapitolou v 
naší knize života, která nadále ovlivňuje následující stránky. Tím, že si tuto lásku 
připomínáme, ctíme nejen minulost, ale také přítomnost a budoucnost, a uvědomujeme 
si hloubku svých citů a krásu svých zkušeností.

Když tedy kráčím po této cestě, nesu si s sebou vzpomínky na minulou lásku a vím, 
že je součástí mé pokračující cesty. Vím, že právě díky nim

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEBq72ZDTjDZ8avuXWcNIGPw6Fj-EgCP2_GYZ2RsY1KRAsosjGj2ueJHkCHtlotTZD5B4RhklsJTXPuFviFT5K3XMW1BsjUJk55EQF1GAV75ZkMYt_zj8MLqQT4kdOcudwV0iDd8_jMjbiYtrdWGih&__tn__=%2ANK-R


488

vzpomínky, abych našla sílu znovu milovat, otevřít své srdce neznámému a 
přijmout život v celé jeho složitosti. A prostřednictvím tohoto dopisu doufám, že 
pochopíte hloubku mých úvah a bohatství zážitků, které jsme spolu sdíleli. Neboť 
právě ve vzpomínkách na minulou lásku objevujeme pravou podstatu lásky a života.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



489

#SunKuWriter

V hloubi své duše, kde myšlenky plynou jako klidná, ale neúnavná řeka, ti píšu tato 
slova. Nevyhnutelnost smrti, ten neustálý stín provázející každý krok naší cesty, je 
téma, které ve mně hluboce rezonuje. Úvahy o konci života jsou meditací o naší 
existenci, tancem mezi konečností a věčností.

Představte si rozlehlé pole zlaté pšenice, kde každé stéblo představuje život a jemně se 
pohupuje ve větru. Toto pole, zalité světlem zapadajícího slunce, symbolizuje náš 
průchod světem. Každý cyklus růstu a sklizně je metaforou cyklu života a smrti, 
připomínkou toho, že vše, co začíná, musí nevyhnutelně skončit.

Myšlenka na smrtelnost byla od mých prvních krůčků vždy přítomná jako vzdálený, ale 
neustálý šepot. Ačkoli se smrti často bojíme a vyhýbáme se jí, je neodmyslitelnou 
součástí naší existence. Je to konečný cíl, který všichni sdílíme, poslední stránka v 
knize našich životů. Tato jistota, tato nevyhnutelnost může být zdrojem úzkosti i 
hlubokého zamyšlení.

Smrt je přísná, ale spravedlivá učitelka. Připomíná nám vzácnost času, důležitost 
intenzivního a cílevědomého prožívání každého okamžiku. Právě vědomí naší 
konečnosti nás motivuje k tomu, abychom se vydali za svými sny, hluboce milovali 
a zanechali po sobě odkaz, který přetrvá i po skončení naší existence. Smrt ve své 
nevyhnutelnosti dává životu smysl a každému okamžiku propůjčuje jedinečný a 
neopakovatelný význam.

V životě jsou chvíle, kdy je blízkost smrti hmatatelná, kdy jsme konfrontováni s 
křehkostí vlastní existence. Vzpomínám si na chvíle, kdy se při ztrátě milované osoby 
dostala realita smrti do popředí mých myšlenek. Bolest z rozloučení, pocit prázdnoty, 
byl zdrcující. Přesto jsem díky této zkušenosti našel nový pohled na život. Pochopil 
jsem, že každý den je dar, příležitost vytvářet vzpomínky, milovat a být milován.

Přemýšlení o konci života je vnitřní cestou, zkoumáním hlubin našeho bytí. Je to 
příležitost konfrontovat se s našimi obavami, smířit se s naší smrtelností a najít klid 
v přijetí nevyhnutelného. Rozjímání o smrti nás vede k tomu, abychom si života vážili 
plnějším a autentičtějším způsobem. Každý nádech, každý úder srdce se stává 
svědectvím o naší existenci, připomínkou toho, že žijeme tady a teď.

Milý důvěrníku, nevyhnutelnost smrti je univerzální pravda, stín, který nás provází od 
narození až do posledního dechu. Přijetím této pravdy však nacházíme pravou podstatu 
života. Smrt není konec, ale přechod, přechod do neznáma, který nás vyzývá, abychom 
žili s odvahou, láskou a smyslem.

Když tedy kráčím po této cestě, přijímám život v celé jeho kráse a složitosti a 
uvědomuji si jeho konečnost. Vím, že díky tomuto přijetí naleznu skutečný mír a 
smysl. A doufám, že prostřednictvím tohoto dopisu pochopíte hloubku mých úvah a 
bohatství zkušeností, které sdílíme. Vždyť právě v rozjímání o smrti objevujeme 
skutečnou vzácnost života.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV0dXfbKspR1F9-yIZlqxw8C5QNQ76K4oAJLJ6tsj1ob08ZxIz0-Pm41AdiKQqEq-N81hfFNRnQyXV9t7jNC9RNQbCW7FUPJlcd3UHr0cRxV_9ArekAKPbw5b4cd6buUYx3CrR-eRVrKcOEbP16iAD0&__tn__=%2ANK-R


490

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura



491

#SunKuWriter

V tichých zákoutích svého srdce, kde se vzpomínky a emoce proplétají jako složité 
vzory nadčasové tapiserie, ti píšu tato slova. Láska je ve své hloubce a neomezené 
složitosti silou, která formuje naše životy způsobem krásným i bolestným. Je to 
cesta poznamenaná radostí i smutkem, okamžiky čistého spojení i ostnem lítosti.  Tato 
dualita, tento tanec mezi fotoaparátem, který používáme, a vzpomínkami, které 
si uchováváme, je téma, které ve mně hluboce rezonuje.

Představte si velkolepý maškarní ples, kde každý účastník nosí masku a skrývá 
svou pravou identitu za fasádou elegance a tajemství. Masky jsou zdobené, každá z 
nich je mistrovským dílem řemeslného zpracování, ale skrývají syrové, nefiltrované 
emoce, které se pod nimi skrývají. Tento ples masek je odrazem našich životů, 
kdy se často tváříme vyrovnaně, zatímco v našich srdcích se skrývá smršť 
pocitů.

Od svých prvních setkání s láskou jsem se naučila proplouvat tímto složitým 
tancem zdání a skutečnosti. Láska je ve svém počátečním rozkvětu zářivým světlem, 
které osvětluje náš svět, zahání stíny a naplňuje nás teplem. V těchto chvílích se 
cítíme nepřemožitelní, jako by záři našeho citu nemohlo nikdy nic zatemnit. 
Postupem času se však začnou odhalovat složitosti lásky. Maska dokonalosti 
sklouzne a my jsme konfrontováni se syrovou, nepřikrášlenou pravdou našich citů.

Bolest lásky je svědectvím o její hloubce. Právě ve chvílích bolesti a ztráty skutečně 
pochopíme sílu pout, která si vytváříme. Vzpomínám si na dobu, kdy mi láska 
proklouzla mezi prsty jako jemný písek a zanechala za sebou prázdnotu, kterou se zdálo 
nemožné zaplnit. Lítost nad nevyřčenými slovy, nad neuskutečněnými činy visela 
jako strašidelná melodie, připomínka křehkosti našich vazeb. V těchto chvílích 
introspekce jsem si uvědomil, jak hluboký dopad má láska na mou duši.

Lítost je stínem, který provází lásku, připomínkou naší lidské nedokonalosti. 
Často nosíme masky, abychom se chránili před zranitelností, kterou láska vyžaduje, 
abychom chránili svá srdce před možností bolesti.  Avšak právě v  přijetí této zranitelnosti 
nacházíme skutečné spojení. Maska nám sice nabízí zdání bezpečí, ale zároveň nás 
vzdaluje od autenticity, kterou láska vyžaduje. Odstraněním masky a postavením 
se tváří v tvář svému pravému já otevíráme dveře hlubším a smysluplnějším 
vztahům.

Paměť hraje v našem chápání lásky zásadní roli. Každý drahocenný okamžik, 
každý společný zážitek se stává nití v gobelínu našeho života. Tyto vzpomínky, 
radostné i bolestné, formují náš život.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU9YmPZSi35pWVSjIEG8aq3fVQQ7Rt690S8gEHv-Gwip_G5hEbaHoJudGJ4OyNxH1aZpvudvw3pCOSXBezeAP_X7dQ7hxL96onV_-22sK4GVW8N8syTScbbiQ0WxtUMJueSQb_y0e4_mzGzApQIkUvN&__tn__=%2ANK-R


492

Jsou ozvěnou naší minulosti, šeptají nám poučení a připomínají nám krásu a 
složitost naší citové krajiny. Jsou ozvěnou naší minulosti, šeptají nám ponaučení a 
připomínají nám krásu a složitost naší citové krajiny.

Drahý důvěrníku, láska je cesta hluboká a složitá, tanec mezi maskou, kterou 
nosíme, a vzpomínkami, které si uchováváme. Je to síla, která přináší radost i bolest, 
která nás učí hodnotě zranitelnosti a síle spojení. Přijetím celého spektra našich 
emocí, rozpoznáním lítosti i vítězství objevíme pravou podstatu lásky.

Na této cestě se snažím přijímat lásku ve všech jejích podobách, ctít vzpomínky, 
které mě formovaly, a s otevřeným srdcem hledět do budoucnosti. Vím, že právě na této 
cestě najdu skutečnou krásu a význam lásky. A doufám, že prostřednictvím tohoto 
dopisu pochopíte hloubku mých úvah a bohatství společných zážitků. Neboť právě v 
interakci mezi fotoaparátem a vzpomínkami objevujeme skutečnou složitost a 
sílu lásky.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



493

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde emoce tančí jako stíny a světla v prastaré jeskyni, ti píšu 
tato slova. Život je gobelín utkaný z vláken duality, kde vnější vzhled často 
kontrastuje s vnitřními pocity. Tato dichotomie, tento tanec mezi tím, co ukazujeme 
světu, a tím, co skutečně cítíme, ve mně hluboce rezonuje.

Představte si klidné jezero, na jehož hladině se odráží modrá obloha a majestátní 
hory, které ho obklopují. Na první pohled se vše zdá být klidné a nerušené, obraz míru a 
klidu. Pod touto zrcadlící se hladinou jsou však hluboké a tajemné vody, obývané 
neviditelnými proudy a neznámými tvory. Toto jezero je zrcadlem naší duše, kde 
vnější zdání skrývá složitost vnitřních pocitů.

Od prvních krůčků jsem se učila proplouvat touto dualitou a tvářit se klidně, 
zatímco ve mně zuřily emocionální bouře. Společnost často vyžaduje, abychom si 
zachovali zdání klidu a síly, i když se potýkáme s pochybnostmi a obavami. Každý 
nucený úsměv, každé slovo povzbuzení pronesené s knedlíkem v krku je maska, kterou si 
nasazujeme, abychom skryli zranitelnost, která se skrývá uvnitř.

Dualita mezi vnějším vzhledem a vnitřními pocity je jemný tanec, choreografie, 
která vyžaduje rovnováhu a ladnost. Je to jako chůze po laně, kdy se snažíme udržet 
rovnováhu, zatímco vítr emocí se nás snaží převrátit. Tento tanec je sice náročný, 
ale zároveň je zdrojem růstu a sebepoznání. Právě skrze sladění těchto dvou 
aspektů odhalujeme svou pravou podstatu.

V životě jsou chvíle, kdy maska spadne a odhalí pravdu, která se skrývá za fasádou. 
Vzpomínám si na dobu, kdy jsem se cítil zdrcený pod tíhou očekávání a povinností. 
Navenek jsem se tvářil úspěšně a sebejistě, ale uvnitř jsem se cítil ztracený a 
rozpolcený. Právě v těchto okamžicích zranitelnosti jsem našel sílu být upřímný sám k 
sobě i k ostatním. Tím, že jsem dovolila svým vnitřním pocitům vyplout na povrch, 
jsem objevila novou formu autenticity a spojení.

Milý důvěrníku, dualita mezi vnějším vzhledem a vnitřními pocity je neodmyslitelnou 
součástí lidské zkušenosti. Je to neustálý boj o rovnováhu mezi tím, co ukazujeme 
světu, a tím, co skutečně cítíme. Právě v této dualitě však nacházíme skutečnou hloubku 
své existence. Přijetím světla i stínu, síly i zranitelnosti se stáváme úplnými a 
autentickými bytostmi.

Proto se na této cestě snažím být upřímný k ostatním i k sobě. Vím, že když odhalím 
své skutečné emoce, když nechám spadnout masku, najdu skutečnou svobodu a 
spojení. A prostřednictvím tohoto dopisu doufám, že pochopíte hloubku mých úvah 
a bohatství zkušeností, které sdílíme. Vždyť právě v dualitě mezi vnějším vzhledem a 
vnitřními pocity objevujeme skutečnou krásu a složitost života.

S nejhlubšími úvahami,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVNqk9BmlcnoAXHnGPzXWzSt5qnHh5-wjepLpUsJboN_IH8jF33a71t1UBiP_16VBaCpKroZRFUlTxT4vtoGFdoOH0adHghkxDX2Tm6JP5QryM5sNCIUCIiJ60SOBEwlTJgjU8czQXjBEVf8uEAr3zJ&__tn__=%2ANK-R


494

Filipe Moura



495

#SunKuWriter

V hloubi své bytosti, kde emoce tančí jako stíny a světla v prastaré jeskyni, ti píšu 
tato slova. Život je gobelín utkaný z vláken duality, kde vnější vzhled často 
kontrastuje s vnitřními pocity. Tato dichotomie, tento tanec mezi tím, co ukazujeme světu, 
a tím, co skutečně cítíme, je téma, které ve mně hluboce rezonuje.

Představte si klidné jezero, na jehož hladině se odráží modrá obloha a majestátní hory 
kolem. Na první pohled se vše zdá být klidné a nerušené, obraz míru a klidu. Pod touto 
zrcadlovou hladinou se však skrývají hluboké a tajemné vody, obývané 
neviditelnými proudy a neznámými tvory. Toto jezero je zrcadlem naší duše, kde se za 
vnějším vzhledem skrývá složitost našich vnitřních pocitů.

Od svých prvních kroků jsem se učila proplouvat touto dvojakostí, předvádět klidnou 
fasádu, zatímco ve mně zuřily emocionální bouře. Společnost často vyžaduje, abychom 
si zachovali zdání klidu a síly, i když se potýkáme s pochybnostmi a obavami. Každý 
nucený úsměv, každé povzbudivé slovo pronesené s knedlíkem v krku je maska, 
kterou se snažíme zakrýt zranitelnost, jež se skrývá uvnitř.

Dualita mezi vnějším vzhledem a vnitřními pocity je jemný tanec,  choreografie, která 
vyžaduje rovnováhu a ladnost. Je to jako chůze po laně, kdy se snažíte udržet 
rovnováhu, zatímco vítr vašich emocí se vás snaží srazit k zemi. Tento tanec je sice 
náročný, ale zároveň je zdrojem růstu a sebepoznání. Právě skrze sladění těchto dvou 
aspektů objevujeme svou pravou podstatu.

V životě jsou chvíle, kdy maska spadne a odhalí pravdu, která se skrývá za fasádou. 
Vzpomínám si na dobu, kdy jsem se cítil zdrcený tíhou očekávání a povinností. 
Navenek jsem se tvářil úspěšně a sebevědomě, ale uvnitř jsem se cítil ztracený a 
rozpolcený. Právě v jednom z těchto okamžiků zranitelnosti jsem našel sílu být 
upřímný sám k sobě i k ostatním. Tím, že jsem nechala své vnitřní pocity vyplout na 
povrch, jsem objevila novou formu autenticity a spojení.

Milý důvěrníku, dualita mezi vnějším vzhledem a vnitřními pocity je neodmyslitelnou 
součástí lidské zkušenosti. Je to neustálý boj o rovnováhu mezi tím, co ukazujeme světu, 
a tím, co skutečně cítíme. Právě v této dualitě však nacházíme skutečnou hloubku své 
existence. Právě přijetím světla i stínu, síly i zranitelnosti se stáváme úplnými a 
autentickými bytostmi.

Proto se na této cestě snažím být upřímný jak k ostatním, tak k sobě. Vím, že když 
odhalím své skutečné emoce a odhodím masku, najdu skutečnou svobodu a spojení. A 
prostřednictvím tohoto dopisu doufám, že budete schopni pochopit hloubku mých úvah a 
bohatství mého života.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfk6Bi0k5nkHiPiv7xlM8j1qLZQMOSUeSlpbNfTLA-ilkXaIP_CP5lE42BhVZ-1ZV60fptQJcfIqNZU6qLZJIKNFjfHzJyB9tvcj80P1qpV-wXOUwJcgL2ZN7QQ_J3VwZcKESHv9eHCsjWNxCAtRnQ&__tn__=%2ANK-R


496

zkušeností, které sdílíme. V dualitě mezi vnějším vzhledem a vnitřními pocity totiž 
objevujeme skutečnou krásu a složitost života.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



497

#SunKuWriter

Z hloubi své bytosti, kde emoce proudí jako nekonečná řeka, vám píši tato slova. Život 
se všemi svými zázraky a výzvami je nepřetržitý proces učení, neustálá výzva k 
otevřenosti novým zkušenostem. Plný život a hluboká láska jsou klíčem k odhalení 
tajemství a krásy, které svět nabízí.

Představte si, pokud můžete, obrovskou knihovnu, jejíž police se táhnou do nekonečna a 
jsou plné knih, které obsahují tajemství vesmíru. Každá kniha představuje zkušenost, 
lekci, která čeká na to, až se jí naučíte. Tato knihovna je život, nevyčerpatelná zásobárna 
vědomostí a moudrosti. Abychom mohli tuto knihovnu prozkoumat, musíme být 
ochotni otevřít každou knihu, ponořit se do jejích stránek a vstřebat její příběhy.

Od prvních krůčků jsem v sobě cítil zvědavost jako neuhasitelný plamen, sílu, která mě 
hnala za poznáním neznámého. Každá nová zkušenost, každé setkání bylo otočenou 
stránkou, novou lekcí. Právě díky této neustálé honbě za poznáním jsem objevil, jak je 
důležité být otevřený novým zkušenostem, přijímat nejistotu a vítat neznámé.

Neustálé učení je proces, který nás proměňuje, který nás formuje způsobem, který 
jsme si nikdy nedokázali představit. Je jako rostoucí strom, jehož kořeny sahají hluboko 
do země, zatímco jeho větve se rozprostírají k nebi. Každá nová zkušenost je 
kořenem, který sílí, větví, která se rozšiřuje a činí nás odolnějšími a všestrannějšími. 
Právě díky tomuto neustálému růstu se stáváme plnějšími bytostmi, uvědomělejšími a 
propojenějšími se světem kolem nás.

Důležitou součástí tohoto procesu učení je hluboká láska. Láska ve všech svých 
podobách je silou, která nám otevírá oči pro krásu a složitost života. Když milujeme, 
jsme ochotni riskovat, být zranitelní a otevřít svá srdce druhým. Právě díky tomuto aktu 
odevzdání se získáváme ty nejcennější lekce: empatii, soucit a opravdové lidské 
spojení.

V životě se někdy setkáváme s výzvami, které prověřují naši schopnost učit se a 
milovat. Vzpomínám si na dobu, kdy jsem čelil hluboké ztrátě, bolesti, která se zdála 
být nesnesitelná. Díky lásce přátel a rodiny jsem našel sílu pokračovat. Naučili mě, že i 
v těch nejtemnějších hodinách vždy existuje světlo, lekce, kterou se můžeme naučit, 
nový způsob lásky a života.

Milý důvěrníku, život je neustálý proces učení, cesta, která vyžaduje, abychom byli stále 
otevřeni novým zkušenostem. Je to tanec mezi známým a neznámým, mezi jistotou a 
nejistotou. Právě díky tomuto tanci objevujeme pravou podstatu života a hluboké lásky.

Proto na této cestě přijímám každou novou zkušenost s otevřeným srdcem a zvídavou 
myslí. Vím, že právě díky této otevřenosti najdu ty nejcennější lekce, že budu růst a 
měnit se. A prostřednictvím tohoto dopisu doufám, že můžete

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUb0UbKtb0ewzmKdtm8fGYgc__mq46OWzSEn83--9DZDZ0hvveEooNbLBbW0maekGc5CAU9fEZJG6F9KB0Z-ma1H7OcpZJJAdkH4rtQqbAUo6Pz-uxrgHfsYKDVBsqV9FraI8BRMfy6FVarN0rntu-2&__tn__=%2ANK-R


498

pochopit hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. Vždyť právě v 
neustálém učení a hluboké lásce nacházíme skutečnou krásu a smysl života.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



499

#SunKuWriter

V hloubi svého srdce, kde se emoce proplétají jako nitky starobylého gobelínu, ti píšu tato 
slova. Láska, ta neviditelná a mocná síla, je motorem, který řídí a proměňuje naši 
existenci, věčný plamen, který osvětluje i ta nejtemnější zákoutí duše.

Představte si vzdálenou hvězdu na rozlehlé obloze, jejíž světlo putuje časem a 
prostorem, aby k nám dorazilo. Touto hvězdou je láska, stálá a zářivá přítomnost, která 
nás provází i v těch nejtemnějších nocích. Je to síla, která přesahuje chápání, maják, 
který nás vede, když ztratíme cestu, teplo, které nás zahřeje, když nás obklopí chlad 
samoty.

Od prvních kroků jsem cítil přítomnost lásky jako jemný proud, který mě poháněl 
vpřed. Bylo to něžné objetí mé mámy, ochranitelský pohled mého otce, nakažlivý smích 
mých přátel. Každé gesto náklonnosti, každé slovo povzbuzení bylo jiskrou, která 
ve mně zažehla plamen lásky, živila mou duši a dodávala mi sílu čelit životním 
výzvám.

Láska je hnací silou, která nás nejen vede, ale také proměňuje. Je to alchymista, který 
proměňuje naše slabosti v sílu, naše obavy v odvahu. Když milujeme a jsme milováni, 
objevujeme v sobě neocenitelný zdroj energie a odolnosti. Je to, j a k o  b y  nám láska 
dávala křídla a umožňovala nám létat nad nepřízní osudu, vidět svět z širší a jasnější 
perspektivy.

V životě jsou chvíle, kdy se láska projeví nečekaným způsobem a odhalí svou proměňující 
sílu. Vzpomínám si na dobu, kdy jsem se cítil ztracený, zahalený stíny nejistoty a 
pochybností. Byla to láska přítele, jeho stálá a neochvějná přítomnost, která mě dovedla 
zpět ke světlu. Díky jeho gestům laskavosti a pochopení jsem našel sílu vstát a 
pokračovat v cestě. Jeho láska byla kompasem, který mě vedl, plamenem, který 
osvětloval mou cestu.

Láska nás také učí vidět krásu v maličkostech, nacházet radost v jednoduchosti 
života. Je to úsměv dítěte, západ slunce nad mořem, jemný dotek ruky přítele. Tyto 
okamžiky jsou sice krátké, ale věčné ve své schopnosti hluboce se nás dotknout a 
připomenout nám, že láska je všude, jen když máme oči, abychom ji viděli, a srdce, 
abychom ji cítili.

Drahý důvěrníku, láska je síla, která nás vede a proměňuje, stálá přítomnost, která nás 
povznáší a posiluje. Je majákem za bouřlivých nocí, teplem za chladných rán, melodií, 
která rezonuje v hlubinách naší duše. Díky lásce nacházíme své pravé já, objevujeme 
krásu a složitost života.

Když tedy kráčím touto cestou, přijímám lásku ve všech jejích podobách a projevech. 
Vím, že je to láska, která mě vede, která mě proměňuje a která mi dodává odvahu čelit 
každému novému dni. A prostřednictvím tohoto dopisu doufám, že pochopíte hloubku 
mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. Neboť je to

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVhCgIIQVA_WMxOD1e-X_jKY7RKtu_hG3vX37T4JIWOJpvGPN0n81j6VbW_5Z5QYLDxZfxGGd8hZrsoZLDtu2paM2Zr_Nh_LAO3YlBddNwZghf6mNrrQc0vub44hRJV8XUfa0Pg3y2NG0hkP1buqgff&__tn__=%2ANK-R


500

v lásce nacházíme pravou podstatu života, hnací sílu, která nás vede a proměňuje.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



501

#SunKuWriter

V hloubi svého srdce, kde se emoce proplétají jako nitky starobylého gobelínu, ti 
píšu tato slova. Láska, ta neviditelná a mocná síla, je motorem, k t e r ý  řídí a proměňuje 
naši existenci, věčný plamen, který osvětluje i ta nejtemnější zákoutí duše.

Představte si vzdálenou hvězdu na rozlehlé obloze, jejíž světlo putuje časem a prostorem, 
aby k nám dorazilo. Touto hvězdou je láska, stálá a zářivá přítomnost, která nás 
provází i v těch nejtemnějších nocích. Je to síla, která přesahuje chápání, maják, 
který nás nasměruje, když ztratíme cestu, teplo, které nás zahalí, když na nás dolehne 
chlad samoty.

Od prvních kroků jsem cítil přítomnost lásky jako jemný proud, který mě pohání 
vpřed. Byla to něžná náruč mé matky, ochranitelský pohled mého otce, nakažlivý 
smích přátel. Každé gesto náklonnosti, každé slovo povzbuzení bylo jiskrou, která ve 
mně zažehla plamen lásky, vyživovala mou duši a dodávala mi sílu čelit životním 
výzvám.

Láska je hnací silou, která nás nejen vede, ale také proměňuje. Je to alchymista, který 
mění naše slabosti v sílu a naše obavy v odvahu. Když milujeme a jsme milováni, 
objevujeme v sobě nevyčerpatelný zdroj energie a odolnosti. Láska jako by nám dávala 
křídla a umožňovala nám vznést se nad nepřízeň osudu, vidět svět z širší a zářivější 
perspektivy.

V životě jsou chvíle, kdy se láska projeví nečekaným způsobem a odhalí svou 
proměňující sílu. Vzpomínám si na dobu, kdy jsem se cítil ztracený, zahalený stíny nejistoty 
a pochybností. Byla to láska přítele, jeho stálá a neochvějná přítomnost, která mě 
dovedla zpět ke světlu. Díky jejich projevům laskavosti a pochopení jsem našel sílu 
povstat a pokračovat v cestě. Jejich láska byla kompasem, který mě nasměroval, 
plamenem, který osvětloval mou cestu.

Láska nás také učí vidět krásu v maličkostech, nacházet radost v jednoduchosti života. 
Je to úsměv dítěte, západ slunce nad mořem, jemný dotek ruky přítele. Tyto okamžiky 
jsou sice pomíjivé, ale věčné ve své schopnosti hluboce se nás dotknout a připomenout 
nám, že láska je všude, jen když máme oči, abychom ji viděli, a srdce, abychom ji cítili.

Drahý důvěrníku, láska je síla, která nás vede a proměňuje, stálá přítomnost, která 
nás povznáší a posiluje. Je majákem za bouřlivých nocí, teplem za chladných rán, melodií, 
která rezonuje v hlubinách naší duše. Díky lásce nacházíme své pravé já, objevujeme 
krásu a složitost života.

Když tedy kráčím touto cestou, přijímám lásku ve všech jejích podobách a projevech. 
Vím, že je to láska, která mě vede, která mě proměňuje a která mi dodává odvahu čelit 
každému novému dni. A prostřednictvím tohoto dopisu doufám, že pochopíte hloubku 
mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. Vždyť právě v lásce nacházíme 
pravou podstatu života, hnací sílu, která nás vede a proměňuje.

S nejhlubšími úvahami,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXXk1eYSeqiruQEFBdA8hLqpqiHdoFgiScq12sQL3TNSNHwbWhrOmFW5I91YNptopDzhgO2cFzGJnccXfRDQbTqCjm1mCzyQo0dl6zNhb-1cPct-7JjNjg4awU17rDd4dkVgjuoe6paiIAoBa2S5Hue&__tn__=%2ANK-R


502

Filipe Moura



503

#SunKuWriter

V tichých zákoutích své duše, kde ozvěna minulých zážitků zní jako šepot v prastarém 
lese, ti píšu tato slova. Život s e  všemi svými složitostmi je nepřetržitý koloběh výzev a 
učení, cesta, která se odvíjí jako stránky neustále se vyvíjejícího rukopisu.

Představte si, pokud můžete, obrovskou klikatou řeku, jejíž vody nepřetržitě tečou 
údolími a rovinami, přes skály a pod mosty. Tato řeka je život sám, neúnavný 
proud, který nás nese vpřed, někdy jemně, jindy s takovou silou, že se nám tají dech. 
Každý zákrut řeky představuje výzvu, každá vlnka lekci, která čeká na to, až se jí 
naučíme.

Od chvíle, kdy se poprvé nadechneme, jsme vrženi do této řeky, naše cesta začíná v 
klidných vodách dětství. Zde se poprvé setkáváme s radostmi a strastmi, s vítězstvími 
a porážkami, které formují naše chápání světa. Naši rodiče nás jako zkušení navigátoři 
vedou těmito prvními vodami, učí nás rozpoznávat proudy a vyhýbat se skaliskům 
skrytým pod hladinou.

J a k  d o s p í v á m e ,  řeka se prohlubuje a výzvy jsou stále větší. Čelíme peřejím, 
které zkoušejí naši sílu a odolnost, a vírům, které nás hrozí stáhnout pod hladinu. Každá 
překážka, na kterou narazíme, je skrytou lekcí, příležitostí dozvědět se více o sobě a 
o světě kolem nás. Právě díky těmto zkouškám získáváme moudrost a statečnost 
potřebnou k tomu, abychom mohli proplout i těmi nejzrádnějšími vodami, které nás 
čekají.

Životní výzvy nejsou jen překážkami, které je třeba překonat, ale příležitostmi k 
růstu a transformaci. Každý boj, každý okamžik strádání a strachu je tyglíkem, který 
zušlechťuje našeho ducha a vytváří z nás silnější a odolnější bytosti. Právě v těchto 
okamžicích nepřízně osudu objevujeme svůj skutečný potenciál, svou schopnost 
odvahy a vytrvalosti.

Mezi výzvami jsou však i okamžiky hluboké krásy a radosti. Řeka života není jen 
proudem zkoušek, ale také klidným proudem zázraků a objevů. Útěchu nacházíme 
v klidných úsecích, kde voda odráží oblohu v dokonalé harmonii, a připomíná nám 
prosté, ale hluboké radosti, které život nabízí. Tyto chvíle klidu a spokojenosti jsou 
odměnou za naši vytrvalost, darem, který nás podrží i v těch nejbouřlivějších 
časech.

Milý důvěrníku, život je nepřetržitý koloběh výzev a učení, cesta, která vyžaduje naši 
sílu i zranitelnost. Je to tanec mezi světlem a stínem, mezi radostí a smutkem, přičemž 
každý krok nás přibližuje k hlubšímu pochopení sebe sama i světa, který obýváme. Je 
to cesta, která vyžaduje odvahu, protože cesta je často nejistá a vody mohou být zrádné. 
Ale je to cesta, která stojí za to, protože právě na řece života nacházíme svou pravou 
podstatu.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUMI1Cd8gWT_lq_-ucOWETUoXbYk--30IK4Pls9X_9ZVXG9BXwl594MVcjyu96jOwcZsemFE2cGA0tv83tBTPsP_XOw-WG35n44duywdxBhEemqQ7t7sL8a1YzlC50sppw9WTwRRv8XeOrZr2FXZ9s&__tn__=%2ANK-R


504

Když tedy pluju po této řece, přijímám výzvy i lekce, které mi přináší. Vím, že každá 
zatáčka, každá peřej je nedílnou součástí mé cesty a formuje mě v člověka, kterým 
jsem předurčen se stát. A doufám, že prostřednictvím tohoto dopisu pochopíte 
hloubku mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. Vždyť právě v nepřetržitém 
koloběhu výzev a učení objevujeme skutečnou krásu a složitost života.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



505

#SunKuWriter

V tichých zákoutích své duše, kde ozvěny minulých zážitků rezonují jako šepot v 
prastarém lese, vám píši tato slova. Život se všemi svými složitostmi je nepřetržitý 
koloběh výzev a učení, cesta, která se odvíjí jako stránky stále se vyvíjejícího rukopisu.

Představte si rozlehlou a klikatou řeku, jejíž vody bez ustání tečou údolími a 
rovinami, přes skály a pod mosty. Tato řeka je život sám, neúnavný proud, který nás 
nese vpřed, někdy jemně, jindy se silou, která nám bere dech. Každý zákrut řeky 
představuje výzvu, každá vlnka lekci, která čeká na to, až se jí naučíme.

Od chvíle, kdy se poprvé nadechneme, jsme vrženi do této řeky, naše cesta začíná na 
mírné mělčině dětství. Zde se poprvé setkáváme s radostmi a strastmi, s vítězstvími a 
porážkami, které utvářejí naše chápání světa. Naši rodiče nás jako zkušení 
navigátoři vedou těmito ranými vodami, učí nás rozpoznávat proudy a vyhýbat se 
skrytým skaliskům, která se nacházejí pod hladinou.

Jak rosteme, řeka se prohlubuje a výzvy se stávají hrozivějšími. Čelíme peřejím, 
které zkoušejí naši sílu a odolnost, a vírům, které nás hrozí stáhnout pod hladinu. 
Každá překážka, na kterou narazíme, je skrytou lekcí, příležitostí dozvědět se více o 
sobě a o světě kolem nás. Právě díky těmto zkouškám získáváme moudrost a 
odvahu potřebnou k tomu, abychom mohli proplout ještě zrádnějšími vodami.

Životní výzvy nejsou jen překážkami, které je třeba překonat, ale příležitostmi k 
růstu a transformaci. Každý boj, každý okamžik pochybností a strachu je tyglíkem, který 
zdokonaluje našeho ducha a vytváří z nás silnější a odolnější bytosti. Právě v těchto 
okamžicích nepřízně osudu objevujeme svůj skutečný potenciál, svou schopnost 
odvahy a vytrvalosti.

Přesto se mezi problémy objevují i okamžiky hluboké krásy a radosti. Řeka života není jen 
proudem zkoušek, ale také klidným tokem plným zázraků a objevů. Útěchu nacházíme v 
klidných úsecích, kde voda odráží oblohu v dokonalé harmonii, a připomíná nám 
prosté, ale hluboké radosti, které život nabízí. Tyto chvíle klidu a spokojenosti jsou 
odměnou za naši vytrvalost, darem, který nás podrží i v těch nejbouřlivějších časech.

Milý důvěrníku, život je nepřetržitý koloběh výzev a učení, cesta, která vyžaduje 
naši sílu i zranitelnost. Je to tanec mezi světlem a stínem, mezi radostí a smutkem, 
přičemž každý krok nás přibližuje k hlubšímu pochopení sebe sama i světa, který 
obýváme. Je to cesta, která vyžaduje odvahu, protože cesta je často nejistá a vody 
mohou být zrádné. Je to však cesta, kterou stojí za to podniknout, protože právě v 
přílivu a odlivu řeky života nacházíme svou pravou podstatu.

Když tedy pluju po této řece, přijímám výzvy i poznatky, které mi přináší. Vím, že 
každá zákruta, každá rychlost je nedílnou součástí mé cesty a formuje mě v člověka, 
kterým se mám stát. A doufám, že díky tomuto dopisu pochopíte, jak se mi daří

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVpDUTHdF9DrqkjG11k1t6qri-tjAgLtqRuiX4vGhxymwTh9wUTC9YScO36uYTqa2o724b6rGxyGc8ziaxQARCGctwNGI9kfBs1nzWxTcQAoo_OjHApq9D110wntq2Q6u7HCPG4IyYTSF-Nmsk1HlNC&__tn__=%2ANK-R


506

hloubka mých úvah a bohatství zkušeností, které sdílíme. Neboť právě v 
nepřetržitém koloběhu výzev a učení objevujeme skutečnou krásu a složitost 
života.

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura



507

#SunKuWriter

V hloubi svého srdce, kde se city proplétají jako kořeny prastarého stromu, ti píšu tato 
slova. Vyjádření otcovské lásky a důležitost přítomnosti v životě dítěte jsou témata, která 
ve mně hluboce rezonují jako jemná melodie, která se ozývá napříč věky.

Představte si, pokud můžete, majestátní strom, jehož kořeny sahají hluboko do země, 
pevně zakotvené, zatímco jeho větve se zvedají k nebi a hledají světlo. Otec je ten 
silný a pevný kořen, základna, která podpírá a vyživuje, zatímco syn je mladá a živá 
větev, která roste ke slunci a hledá své vlastní světlo. Tento strom symbolizuje vztah 
mezi otcem a synem, harmonický tanec mezi stabilitou a růstem, mezi moudrostí a 
objevováním.

Od prvních krůčků jsem cítil otcovu přítomnost jako stálou ochrannou sílu. Byl mou 
kotvou, mým bezpečným přístavem v rozlehlém moři života. Trpělivě a s láskou mě učil 
plout rozbouřenými vodami existence a najít cestu mezi hvězdami. Každé jeho slovo bylo 
semínkem zasetým do úrodné půdy mé mysli, každé jeho gesto slunečním paprskem, 
který podněcoval můj růst.

Otcovská láska je plamen, který hoří s jedinečnou intenzitou. Je to oheň, který hřeje 
za chladných nocí, maják, který svítí v nejtemnějších bouřích. Tato láska se skládá ze 
společných okamžiků, ze smíchu a slz, z utěšujícího ticha a hlubokých rozhovorů. Je to 
láska, která s časem sílí, která zapouští kořeny hlouběji a hlouběji v duši.

Přítomnost mého otce v mém životě byla a stále je proměňující silou. Právě v prostých 
okamžicích, v každodenních gestech, se odhaluje pravá podstata otcovské lásky. 
Vzpomínám na večery, kdy mi četl příběhy a jeho jemný hlas mě provázel světem 
fantazie a dobrodružství. Vzpomínám na rána, kdy mi pomáhal připravit se do školy, 
jeho pevné, jisté ruce přenášely důvěru a jistotu.

Otcova přítomnost se však neomezovala jen na chvíle radosti a klidu. Ve chvílích 
těžkostí a bolesti tu byl jako neochvějná skála, na kterou jsem se mohl obrátit. Jeho 
přítomnost mi neustále připomínala, že ať už čelím jakýmkoli výzvám, nikdy nejsem 
sám. Jeho láska byla štítem, který mě chránil před bouřemi života, majákem, který mě 
vedl zpět do bezpečného přístavu.

Milý důvěrníku, projev otcovské lásky a důležitost přítomnosti v životě dítěte jsou témata, která 
přesahují čas a prostor. Právě ve stálosti této lásky, v síle této přítomnosti nacházíme pravou 
podstatu otcovství. Je to láska, která formuje, vede, vychovává a především 
proměňuje.

Když tedy kráčím po této cestě po boku svého otce, vím, že mě formuje síla větší, než 
jsem já sám. A doufám, že prostřednictvím tohoto dopisu pochopíte hloubku našeho 
pouta a bohatství lekcí, které spolu sdílíme.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXNXlcumW5HGv88vOhq_w9jymKC2ZD6fDX4ujXouvlBTN1xWQOhOvD0Bbom7o7SP_bFGEioKKkJfjLdFFY1-j8rfuyUgmxJtd88SQvDzm14aP4a1a14ENuOiTjSGd-LdrvxYqZf7BrWZwfSYnS5UUcX&__tn__=%2ANK-R


508

V projevech otcovské lásky a stálé přítomnosti totiž nacházíme pravou podstatu lásky 
a vzájemného růstu.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



509

#SunKuWriter

V hloubi svého srdce, kde se city proplétají jako kořeny prastarého stromu, ti píšu 
tato slova. Vztah mezi otcem a synem je posvátné pouto, poznamenané láskou, 
učením a vzájemným růstem, které se časem rozvíjí jako stránky knihy psané dvěma 
rukama.

Představte si majestátní strom, jehož kořeny sahají hluboko do země, zatímco větve 
sahají až k nebi. Otec je silný a pevný kořen, základ, který podpírá a živí. Syn je mladá 
a živá větev, která roste směrem ke slunci a hledá své vlastní světlo. Tento strom 
symbolizuje náš vztah, harmonický tanec mezi minulostí a budoucností, mezi 
moudrostí a objevováním.

Od prvních krůčků jsem cítil otcovu přítomnost jako stálou a ochrannou sílu. Byl mou 
severní hvězdou, mým průvodcem v obrovském moři života. S trpělivostí a láskou mě učil, 
jak se pohybovat v rozbouřených vodách existence, jak najít cestu mezi hvězdami. Každé 
jeho slovo bylo semínkem zasetým do úrodné půdy mé mysli, každé jeho gesto paprskem 
slunce, k t e r ý  živil můj růst.

Láska mezi otcem a synem je plamen, který hoří s jedinečnou intenzitou. Je to oheň, který 
hřeje za chladných nocí, maják, který svítí v nejtemnějších bouřích. Tato láska vzniká ve 
společných chvílích, ve smíchu a slzách, v příjemném tichu a hlubokých 
rozhovorech. Je to láska, která časem sílí a zakořeňuje se stále hlouběji v duši.

Tento vztah však není jednosměrný. Stejně jako otec učí syna, učí i syn otce. Se svou 
mladickou zvědavostí a nadšením jsem mu přinášel nové pohledy a výzvy, nutil jsem 
ho růst a přizpůsobovat se. Při hledání své identity a nezávislosti jsem v něm našel 
zrcadlo, v němž se odrážely jeho silné i slabé stránky. Společně jsme se učili a rostli, 
jeden druhého formoval jemným a hlubokým způsobem.

Jsou chvíle, kdy jsou slova zbytečná, kdy pouhý pohled nebo dotek ruky sdělí víc 
než jakákoli řeč. V těchto případech cítím hloubku našeho pouta, spojení, které 
překračuje čas a prostor. Jako by se naše duše proplétaly a sdílely věčný tanec lásky a 
porozumění.

Milý důvěrníku, vztah mezi otcem a synem je neustálou cestou objevování a růstu. 
Je to gobelín utkaný z vláken lásky, úcty a sdílení. Je to příběh psaný srdcem, kde 
každá kapitola odhaluje nové vrstvy významu a krásy.

Když tedy kráčím po této cestě po boku svého otce, vím, že mě formuje síla větší, než jsem 
já sám. Doufám, že prostřednictvím tohoto dopisu pochopíte hloubku našeho pouta 
a bohatství lekcí, které spolu sdílíme. Ve vztahu mezi otcem a synem totiž nacházíme 
pravou podstatu lásky a vzájemného růstu.

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8GYMoyb15lGH7Hl8AOx16n80cIfk4EusqdKs-D-H3oRi8lkXfgAK9lDgSLPgleqRbaqd51G2PfjXNFNbQVIefJ6HNsJ82klOPc6rGJgidjZode-Lt0o7fw6n6MfM8SbqRnzBTWAk7rrZjB6iH8Ghh&__tn__=%2ANK-R


510



511

#SunKuWriter

V hloubi svého srdce, kde se city proplétají jako kořeny prastarého stromu, ti píšu tato 
slova. Vztah mezi otcem a synem je posvátné pouto, poznamenané láskou, učením a 
vzájemným růstem, který se časem rozvíjí jako stránky knihy psané dvěma rukama.

Představte si majestátní strom, jehož kořeny sahají hluboko do země a větve až k nebi. 
Otec je silný a pevný kořen, základna, která podpírá a vyživuje. Syn je mladá a živá 
větev, která roste směrem ke slunci a hledá své vlastní světlo. Tento strom je 
symbolem našeho vztahu, harmonického tance mezi minulostí a budoucností, mezi 
moudrostí a objevováním.

Od prvních krůčků jsem cítil otcovu přítomnost jako stálou ochrannou sílu. Byl to můj 
sever, můj průvodce v obrovském moři života. S trpělivostí a láskou mě učil, jak se 
pohybovat v rozbouřených vodách existence, jak najít cestu mezi hvězdami. Každé jeho slovo 
bylo semínkem zasetým do úrodné půdy mé mysli, každé jeho gesto slunečním 
paprskem, který podněcoval můj růst.

Láska mezi otcem a synem je plamen, který hoří s jedinečnou intenzitou. Je to oheň, k t e r ý  
hřeje za chladných nocí, maják, který svítí v nejtemnějších bouřích. Tato láska se 
s k l á d á  z e  společných okamžiků, ze smíchu a slz, z utěšujícího ticha a hlubokých 
rozhovorů. Je to láska, která s časem sílí, která zapouští kořeny hlouběji a hlouběji v duši.

Tento vztah však není jen jednosměrný. Stejně jako otec učí syna, učí i syn otce. Se svou 
mladickou zvědavostí a nadšením jsem mu přinášel nové pohledy a výzvy, nutil jsem 
ho dospět a přizpůsobit se. Při hledání své identity a nezávislosti jsem v něm našel 
zrcadlo, v němž se odrážely jeho silné i slabé stránky. Společně jsme se učili a rostli, 
jeden druhého formoval jemným a hlubokým způsobem.

Jsou chvíle, kdy není třeba slov, kdy pouhý pohled nebo dotek ruky sdělí víc než 
jakákoli řeč. V těchto chvílích cítím hloubku našeho pouta, spojení, které přesahuje čas 
i prostor. Jako by se naše duše proplétaly a sdílely věčný tanec lásky a porozumění.

Milý důvěrníku, vztah mezi otcem a synem je neustálou cestou objevování a růstu. Je to 
gobelín utkaný z vláken lásky, úcty a sdílení. Je to příběh psaný od srdce, kde každá 
kapitola odhaluje nové vrstvy významu a krásy.

Když tedy kráčím po této cestě po boku svého otce, vím, že mě formuje síla větší, než 
jsem já sám. A doufám, že prostřednictvím tohoto dopisu pochopíte hloubku našeho 
pouta a bohatství lekcí, které spolu sdílíme. V e  vztahu mezi otcem a synem totiž 
nacházíme pravou podstatu lásky a vzájemného růstu.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXETkraKfUxALwu1sWNIouu0xhR7dBaCvkNCH-oTnhATDRAKKEsXqNEcEhmuGN6vjenxtu2JtVhBezpDZdyaJXhzQ9HQe3gMau9uqTy1G3SKBQnBIsVrZBs2cFCeIaXg1ptQyNvimLi_3c3AVEdVbyP&__tn__=%2ANK-R


512

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



513

#SunKuWriter

V nejhlubších zákoutích svého srdce, kde emoce hoří s téměř hmatatelnou 
intenzitou, vám píši tato slova. Plamen lásky a vášně, tyto transformující síly, osvítily i 
pohltily mou duši a formovaly mě tak, jak to dokáže jen oheň.

Představte si, chcete-li, jedinou jiskru ve tmě, záblesk světla, který tančí s příslibem 
tepla a záře. Tato jiskra, malá a zdánlivě bezvýznamná, má potenciál vyrůst v prudký 
plamen, svědčící o síle lásky a vášně. Právě v tomto plameni jsem našel svou největší 
radost i nejhlubší smutek, protože hoří s intenzitou, která je krásná i děsivá zároveň.

Láska, drahý důvěrníku, je oheň, který zapaluje duši. Začíná jako jemný uhl ík ,  který 
zahřívá srdce svou něžnou září. V tichých chvílích, společných pohledech a 
šeptaných slovech tento plamen zapustí kořeny a šíří své teplo do všech vláken naší 
bytosti. Je to světlo, které nás provází nejtemnějšími nocemi, maják naděje a 
útěchy.

Jak však tento plamen roste, proměňuje se. Vášeň jako poryv větru rozdmýchává žár v 
hořící peklo. Je to síla, která pohlcuje, která nás vynáší do výšin extáze a vrhá do 
hlubin zoufalství. V jejím žáru se obnažujeme, naše duše jsou otevřené a zranitelné. 
V tomto tyglíku emocí se znovu utváříme, naše podstata je přetvářena intenzitou 
našich pocitů.

Plamen lásky a vášně je požehnáním i prokletím. Má moc vynést nás k nebesům, vyvolat v 
nás pocit, že se vznášíme na ohnivých křídlech. V jejím objetí jsme nepřemožitelní, naše 
srdce tluče v rytmu vesmíru. Tentýž plamen nás však může také pálit a jizvit, 
poznamenat nás intenzitou našich emocí.

Cítil jsem v sobě tuto proměnu, drahý důvěrníku. Plamen lásky osvítil nejtemnější 
zákoutí mé duše a odhalil dávno pohřbené pravdy. Probudil mě k životu a naplnil vášní, 
která hoří jasněji než slunce. Zároveň mě však zanechal zranitelnou, mé srdce vystavené 
spalujícímu žáru touhy a dychtivosti.

V tanci tohoto plamene jsem objevil hloubku svého lidství. Naučila jsem se, že 
milovat znamená riskovat, otevřít se možnosti radosti i bolesti. Je to cesta, která vyžaduje 
odvahu, protože je plná nejistoty a možnosti zlomení srdce. Ale je to cesta, kterou 
stojí za to podniknout, protože právě v ohni lásky a vášně jsme skutečně živí.

Proto, milý důvěrníku, přijměme tento plamen s celou jeho proměňující silou. 
Nechme ho zažehnout naše duše a přetvořit nás v bytosti světla a tepla. Vždyť právě v 
ohni lásky a vášně nacházíme své pravé já a v jeho objetí objevujeme krásu a složitost 
lidského srdce.

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVPLsgLXwHNDWtVNwOtFgukmq0ZuJXrUp9IjQNQLLebtsm_O13uIx8t9Cty9smI4FjG-BZ8Z1GFd7Wvuu4_tkTtFsdJRGrun4N8IZAGMQ1krcCKqjDx9T-Z2srrseTdO26dwJ04bgrKx4gG-_r_I5T4&__tn__=%2ANK-R


514

#SunKuWriter

V nejhlubších zákoutích svého srdce, kde emoce hoří s téměř hmatatelnou 
intenzitou, vám píši tato slova. Plamen lásky a vášně, těchto proměňujících sil, ozářil a 
pohltil mou duši a formoval mě tak, jak to dokáže jen oheň.

Představte si, pokud můžete, jedinou jiskru ve tmě, záblesk světla, který tančí s příslibem 
tepla a záře. Tato jiskra, malá a zdánlivě bezvýznamná, má potenciál vyrůst v hučící 
plamen, svědectví o síle lásky a vášně. Právě v tomto plameni jsem našel svou největší 
radost i nejhlubší smutek, protože hoří s intenzitou, která je krásná i děsivá zároveň.

Láska, drahý důvěrníku, je oheň, který zapaluje duši. Začíná jako jemný uhlík, který 
zahřívá srdce svou něžnou září. Právě v tichých chvílích, společných pohledech a 
šeptaných slovech tento plamen zapustí kořeny a šíří své teplo každým vláknem naší 
bytosti. Je to světlo, které nás provází nejtemnějšími nocemi, maják naděje a útěchy.

Jak však tento plamen roste, mění se. Vášeň jako poryv větru rozdmýchává žár, až 
se z něj stane hořící peklo. Je to síla, která pohlcuje, která nás přivádí do výšin extáze i 
do hlubin zoufalství. V jejím žáru se ocitáme nazí, naše duše jsou otevřené a zranitelné. 
Právě v tomto tyglíku emocí jsme nově kováni, naše podstata je přetvářena intenzitou 
našich pocitů.

Plamen lásky a vášně je požehnáním i prokletím. Má schopnost vynést nás do nebes, 
vyvolat v nás pocit, jako bychom létali na ohnivých křídlech. V jejím objetí jsme 
nepřemožitelní, naše srdce tluče v rytmu vesmíru. Tentýž plamen nás však může také pálit 
a zanechávat jizvy, poznamenat nás intenzitou našich emocí.

Cítil jsem v sobě tuto proměnu, drahý důvěrníku. Plamen lásky osvítil nejtemnější zákoutí 
mé duše a odhalil pravdy, které jsem dlouho pohřbívala. Přivedl mě zpět k životu a 
naplnil mě vášní, která hoří jasněji než slunce. Zároveň mě však zanechala 
zranitelnou, mé srdce vystavené spalujícímu žáru touhy a toužení.

V tanci tohoto plamene jsem objevil hloubku své vlastní lidskosti. Naučila jsem se, že 
milovat znamená riskovat, otevřít se možnosti radosti i bolesti. Je to cesta, která 
vyžaduje odvahu, protože je plná nejistot a možnosti zlomení srdce. Ale je to cesta, 
která stojí za to, protože právě v ohni lásky a vášně jsme skutečně živí.

Proto, milý důvěrníku, přijměme tento plamen s celou jeho proměňující silou. Dovolme mu, 
aby zapálil naše duše a přetvořil nás v bytosti světla a tepla.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX9r0Alrn_4sNUeVPSO6l7-vkDABSPpEnIRYJC2HqSCdxAojUTh_8g822jFEqmxwYze8Tprewp-D4Ufb8HEc4K6yQyBkqnLY169Q7zrOuw7emYxgqTkV9Yew7L8kgG9UrrQMH7V1wo_GknddBc5_OPT&__tn__=%2ANK-R


515

V  ohni lásky a vášně totiž nacházíme své pravé já a v jejich objetí objevujeme krásu a 
složitost lidského srdce.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



516

#SunKuWriter

V temných zákoutích své duše, kde se prolínají ozvěny nevyřčených obav a 
nenaplněných tužeb, ti píšu tato slova. Jsou chvíle, kdy se cítím pohlcen negativními 
emocemi a myšlenkami, jako by nenasytná temnota pohlcovala samu podstatu toho, 
kým jsem.

Představte si, pokud můžete, rozbouřený oceán v noci, s vodou černou jako inkoust a vlnami 
hučícími jako tisíce bouří. V tomto rozbouřeném moři se nacházím já, unášen 
proudem a bez orientace. Každá vlna je negativní emoce, moře smutku, hněvu nebo 
strachu, které mě stahuje ke dnu. Připadám si jako trosečník, který se zoufale snaží 
udržet hlavu nad vodou, jen aby ho neviditelné proudy mých vlastních myšlenek 
neustále stahovaly dolů.

Tyto negativní myšlenky jsou jako mořské příšery, příšery z hlubin, které se ovíjejí 
kolem mé mysli a svírají ji ostrými, neúprosnými drápy. Jsou to našeptávající hlasy, 
které mi říkají, že nejsem dostatečná, že mé úsilí je zbytečné, že naděje je vzdálený 
přelud. Každé slovo je jed, který mi proniká do žil, šíří se po celé mé bytosti a 
ochromuje mou vůli bojovat.

Temnota ve mně je hustý, neprostupný les, kde každý strom je bolestnou vzpomínkou, 
každý stín lítostí, která odmítá zmizet. Procházím tímto lesem váhavými kroky, pod 
nohama cítím tíhu mrtvého listí, každé z nich je porušeným slibem, zmařeným snem. 
Stromy šeptají hořká tajemství, vzpomínky na selhání a prohry, které mě pronásledují na 
každém kroku.

Jsou chvíle, kdy se zdá, že temnota je úplná, nekonečná prázdnota, která hrozí pohltit 
všechno, co jsem. Připadám si jako svíčka v hluboké jeskyni, jejíž mihotavý plamínek 
bojuje s neúprosným větrem zoufalství. Světlo je slabé, ale je to jediná věc, která brání 
temnotě, aby mě zcela pohltila. Je to neustálý boj, jemný tanec mezi světlem a 
stínem, mezi nadějí a zoufalstvím.

Nicméně i v té nejhlubší temnotě je ve mně malá jiskřička houževnatosti. Je to 
slabý, ale vytrvalý plamínek, který odmítá uhasnout. Tento plamínek j e  mou nadějí, 
mou tichou silou, která mi připomíná, že ať se věci zdají jakkoli temné, světlo stále 
existuje. Je to maják v bouřlivé noci, připomínka, že temnota není věčná.

Milý důvěrníku, být pohlcen negativními emocemi a myšlenkami je zdrcující zkušenost, vnitřní 
boj, který se často zdá nepřekonatelný. Je to však také součást naší lidské cesty, svědectví 
o naší odolnosti a schopnosti nacházet světlo i v těch nejhustších stínech. Právě v 
boji s těmito stíny objevujeme svou skutečnou sílu a v přijetí svých slabostí 
nacházíme svou lidskost.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVBhyeqt9XbN4Y_w-nst359qyMZjqvTn6XtQLSOfxSYjgRAZvjo4ZPU2P4_U7JgJ8DlmOhtAIbBilwMz4mM0IKJHwLddrd91SYjCIGHCRhwHc7q81NoC6NJGDTvJeScF-fv9aMAkhlojpXO9KTxHgXs&__tn__=%2ANK-R


517

A tak, když se plavím po tomto rozbouřeném moři a procházím tímto temným lesem, vím, 
že světlo ve mně, i když je slabé, stačí, aby mě vedlo. A prostřednictvím tohoto dopisu 
doufám, že pochopíte hloubku mého boje a sílu mé naděje. Vždyť právě v temnotě 
nacházíme své pravé světlo a v boji s vnitřními démony objevujeme krásu své duše.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



518

#SunKuWriter

Ve stinných zákoutích své duše, kde se prolínají ozvěny nevyřčených obav a nenaplněných 
tužeb, ti píšu tato slova. Jsou chvíle, kdy se cítím sžírán emocemi a negativními 
myšlenkami, jako by nenasytná temnota pohlcovala samu podstatu toho, kým jsem.

Představte si, chcete-li, obrovský rozbouřený oceán v noci, jehož vody jsou černé jako 
inkoust a jehož vlny hučely jako tisíce bouří. V tomto rozbouřeném moři se nacházím, 
unášen a bez směru. Každá vlna je negativní emoce, příliv smutku, hněvu nebo strachu, 
který mě stahuje pod hladinu. Připadám si jako trosečník, který se zoufale snaží udržet 
hlavu nad hladinou, jen aby ho neviditelné proudy mých vlastních myšlenek neúnavně 
táhly ke dnu.

Tyto negativní myšlenky jsou jako mořské příšery, příšery z hlubin, které se 
obtáčejí kolem mé mysli a svírají ji ostrými, neústupnými drápy. Jsou to šeptající 
hlasy, které mi říkají, že nejsem dost silný, že moje snaha je marná a že naděje je jen 
vzdálený přelud. Každé slovo je jed, který mi proniká do žil, šíří se mou bytostí a 
ochromuje mou vůli bojovat.

Temnota ve mně je hustý, neproniknutelný les, kde každý strom je bolestnou 
vzpomínkou, každý stín lítostí, která odmítá zmizet. Procházím tímto lesem 
váhavými kroky, pod nohama cítím tíhu mrtvého listí, každé z nich je porušeným 
slibem, zmařeným snem. Stromy mi šeptají hořká tajemství, připomínají mi selhání 
a ztráty, které mě pronásledují na každém kroku.

Jsou chvíle, kdy se zdá, že temnota je úplná, nekonečná prázdnota, která hrozí 
pohltit všechno, co jsem. Připadám si jako svíčka v hluboké jeskyni, jejíž mihotavý 
plamínek bojuje s neúprosným větrem zoufalství. Světlo je slabé, ale je to jediná věc, která 
brání temnotě, aby mě zcela pohltila. Je to neustálý boj, jemný tanec mezi světlem a 
stínem, mezi nadějí a zoufalstvím.

I v té nejhlubší temnotě se však ve mně objevuje malá jiskřička odporu. Je to jen slabý 
plamínek, ale přetrvává a odmítá uhasnout. Tento plamínek je moje naděje, moje tichá 
síla, která mi připomíná, že bez ohledu na to, jak temné se věci mohou zdát, světlo stále 
existuje. J e  t o  maják v bouřlivé noci, připomínka, že temnota není věčná.

Milý důvěrníku, být pohlcen emocemi a negativními myšlenkami je zdrcující zážitek, 
vnitřní boj, který se často zdá nepřekonatelný. Je to však také součást naší lidské 
cesty, svědectví o naší odolnosti a schopnosti nacházet světlo i v těch nejhustších 
stínech. Právě v boji s těmito stíny objevujeme svou skutečnou sílu a právě v přijetí 
svých slabostí nacházíme svou lidskost.

A tak, když se plavím po tomto rozbouřeném moři a procházím tímto temným lesem, vím, 
že světlo ve mně, byť slabé, mi stačí jako průvodce. A prostřednictvím tohoto dopisu 
doufám, že pochopíte hloubku mého boje a sílu mé naděje. Vždyť právě v temnotě 
nacházíme své pravé světlo a právě v boji s vnitřními démony objevujeme krásu své 
duše.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUVLdVyNz_-j2ixW4idDvwCGt6379Awc89ebjzzRA2YNbjsxxgeOIFWtX6zhGaD5kasOksJ_pTm6vPX-HN5NQIvhqTYszV6CX1v26nWZudzuRIc5vB0QpCtJRUv2Lh2e_SItZt402zsdSHD9YnN3ncv&__tn__=%2ANK-R


519

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura



520

#SunKuWriter

V tichém nitru své bytosti, kde ozvěna starých nadějí zní jako vzdálený šepot, ti píšu 
tato slova. Apatie, ten zákeřný stín, je mým vytrvalým společníkem, přítomností, která 
krade mému světu barvy a vitalitu. Je to neustálý boj, nekonečné hledání smyslu v 
životě, který se někdy zdá postrádat smysl.

Apatie je jako hustá mlha, která se usazuje nad mou duší, zakrývá světlo a tlumí zvuk. 
Je to pocit prázdnoty, absence emocí, která mění dny v monotónní sled nerozlišitelných 
okamžiků. Každé ráno si po probuzení připadám jako poutník ztracený v rozlehlé a 
vyprahlé poušti, kde se obzor mísí s oblohou v nekonečné šedi.

Tato citová poušť je místem, kde sny blednou jako přeludy, kde se touhy rozptylují 
jako písek ve větru. Kráčím tímto pustým terénem těžkými kroky, každý pohyb je 
námaha, každý nádech připomíná mou vlastní setrvačnost. Apatie je neviditelné 
závaží, které mě svazuje, řetěz, který mi brání jít kupředu, najít radost a nadšení, 
které jsem kdysi znal.

Přesto i v této poušti lhostejnosti je malý plamínek naděje, který odmítá uhasnout. Je to 
křehké, ale vytrvalé světlo, které září v hlubinách mé duše. Tento plamínek je mou 
touhou najít smysl, objevit cíl, který by dal smysl mé existenci. Je to hledání, které mě 
žene dál, i když se zdá, že je vše ztraceno.

Hledání smyslu je osamělá a introspektivní cesta, zkoumání hlubin vlastního bytí. 
Je to jako sestup do hluboké studny, kde každá vrstva temnoty odhaluje novou 
pravdu, nové pochopení. Při sestupu nacházím útržky vzpomínek, kousky 
zapomenutých snů, ozvěny starých vášní. Každý objev je malým vítězstvím, důkazem, že 
i v apatii je život a potenciál.

Tato cesta je také hledáním spojení, snahou najít něco většího, než jsem já sám. Je 
to touha spojit se smysluplně se světem, přispět k něčemu, co přesahuje mou vlastní 
existenci. Záblesky tohoto smyslu nacházím v umění, v přírodě, v lidských 
vztazích, v prchavých okamžicích jasnosti, které mi osvětlují cestu vpřed.

Drahý důvěrníku, apatie může být zdrcující silou, stínem, který hrozí pohltit naše vnitřní 
světlo. Je to však také výzva k introspekci, příležitost prozkoumat hlubiny naší duše a 
znovu objevit to, na čem skutečně záleží. Právě v boji proti této lhostejnosti 
nacházíme svou skutečnou sílu a právě v hledání smyslu objevujeme krásu a 
složitost života.

A tak, když proplouvám touto citovou pouští a hledám smysl své existence, vím, že 
plamen ve mně, jakkoli křehký, je dostatečným průvodcem. A prostřednictvím tohoto 
dopisu doufám, že pochopíte hloubku mého boje a sílu mé naděje. Vždyť právě v apatii 
nacházíme podnět k hledání smyslu a právě v tomto hledání objevujeme podstatu svého 
lidství.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWZ_Su6Efol0HAnUo4gF7iyk86GkPYyzcdJC4a9Si5WUk_odXqAZA835Re5r_znnXPQ99oUz-ItbNpJSR6TqCkRoANiZYxHyRKMXPW5Tlf80QFdcaAVikMPPgBKhjwEtBK7sXaYoE6LBWZGPAREAmXP&__tn__=%2ANK-R


521

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura



522

#SunKuWriter 

Drahý důvěrníku,

V tichém nitru své bytosti, kde ozvěna starých nadějí zní jako vzdálené šumění, ti 
píšu tato slova. Apatie, ten zákeřný stín, je vytrvalým společníkem, přítomností, 
která krade mému světu barvu a vitalitu. Je to neustálý boj, neustálé hledání 
smyslu v životě, který se někdy zdá postrádat smysl.

Apatie je jako hustá mlha, která se usazuje nad mou duší, zakrývá světlo a tlumí 
zvuk. Je to pocit prázdnoty, nedostatek emocí, k t e r ý  mění dny v monotónní změť 
nerozlišitelných okamžiků. Každé ráno, když se probudím, si připadám jako poutník 
ztracený v rozlehlé a vyprahlé poušti, kde obzor splývá s oblohou v nekonečnou 
šeď.

Tato citová poušť je místem, kde sny blednou jako přeludy, kde se touhy rozptylují 
jako písek ve větru. Kráčím tímto strmým terénem těžkými kroky, každý pohyb 
je námaha, každý nádech připomínka mé vlastní neschopnosti. Apatie je neviditelné 
závaží, které mě drží zpátky, řetěz, který mi brání jít kupředu, najít radost a 
nadšení, které jsem kdysi znala.

Nicméně i v této poušti lhostejnosti je malý plamínek naděje, který odmítá 
uhasnout. Je to slabé, ale vytrvalé světlo, které září v hlubinách mé duše. Tento 
plamínek j e  mou touhou najít smysl, objevit cíl, který by mohl dát smysl mé existenci. 
Je to hledání, které mě žene dál, i když se zdá, že je vše ztraceno.

Hledání smyslu je osamělá a introspektivní cesta, zkoumání hlubin vlastního bytí. Je to 
jako sestup do hluboké studny, kde každá vrstva temnoty odhaluje novou pravdu, 
nové pochopení. Při sestupu nacházím útržky vzpomínek, kousky zapomenutých snů, 
ozvěny starých vášní. Každý objev je malým vítězstvím, důkazem, že i v apatii je 
život a potenciál.

Tato cesta je také hledáním spojení, snahou najít něco většího, než jsem já sám. 
Je to touha spojit se smysluplně se světem, přispět k něčemu, co přesahuje mou 
vlastní existenci. Právě v umění, v přírodě, v lidských vztazích nacházím 
záblesky tohoto smyslu, prchavé okamžiky jasnosti, které mi osvětlují cestu 
vpřed.

Drahý Důvěrníku, apatie může být zdrcující silou, stínem, který hrozí pohltit naše 
vnitřní světlo. Je to však také výzva k introspekci, příležitost prozkoumat hlubiny naší 
duše a znovu objevit to, na čem skutečně záleží. Právě v boji proti této 
lhostejnosti nacházíme své

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVBQMUFTWNa4fkZWoyoxC42sh5uP6bXXEp5oNiIASPytu4LP1-hm80y9Xx1J8Z0wXjHcQHJR6-RJ3T6T8TjC2NJh7JELbH-7rUwwh2VG3or6oAOmW2NTIdp4Fkd3VWxdgArHZ1QL-uv_rlgy7sBR8_M&__tn__=%2ANK-R


523

skutečnou sílu a při hledání smyslu objevujeme krásu a složitost života.

A tak, když proplouvám touto citovou pouští a hledám smysl své existence, vím, 
že plamen ve mně, jakkoli křehký, je dostatečným průvodcem. A prostřednictvím 
tohoto dopisu doufám, že pochopíte hloubku mého boje a sílu mé naděje. Vždyť 
právě v apatii nacházíme impuls k hledání smyslu a v tomto hledání objevujeme 
podstatu svého lidství.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



524

#SunKuWriter

V hlubinách své duše, kde se stíny rozprostírají a myšlenky se proplétají jako hadi, 
ti píšu tato slova. Jsou chvíle, kdy se cítím pohlcena negativními emocemi a 
myšlenkami, jako by mě požírala nenasytná temnota, která se živí mou bytostí.

Představte si, pokud můžete, rozlehlý oceán v noci, jehož vody jsou černé jako 
inkoust a jehož vlny hučí s běsněním tisíců bouří. V tomto rozbouřeném moři se 
nacházím já, bezcílně unášen. Každá vlna je negativní emoce, moře smutku, hněvu nebo 
strachu, které mě táhne ke dnu. Připadám si jako trosečník, který se zoufale snaží 
udržet hlavu nad hladinou, ale neustále ho stahují dolů neviditelné proudy mých 
vlastních myšlenek.

Tyto negativní myšlenky jsou jako mořské příšery, příšery z hlubin, které se ovíjejí 
kolem mé mysli a svírají ji ostrými drápy. Jsou to šeptající hlasy, které mi říkají, že 
nejsem dost silný, že moje úsilí je marné, že naděje je vzdálený přelud.  Každé slovo je 
jed,  k t e r ý  mi proniká do žil, šíří se po celé mé bytosti a ochromuje mou vůli 
bojovat.

Temnota ve mně je hustý, neprostupný les, kde každý strom je bolestnou vzpomínkou, 
každý stín lítostí, která odmítá zmizet. Procházím tímto lesem váhavými kroky, pod 
nohama cítím tíhu mrtvého listí, každé z nich je porušeným slibem, zmařeným snem. 
Stromy šeptají hořká tajemství, vzpomínky na selhání a prohry, které mě pronásledují na 
každém kroku.

Jsou chvíle, kdy se zdá, že temnota je úplná, nekonečná prázdnota, která hrozí pohltit 
všechno, co jsem. Připadám si jako svíčka v hluboké jeskyni, jejíž mihotavý plamínek 
bojuje s neúprosným větrem beznaděje. Světlo je slabé, ale je to jediná věc, která brání 
temnotě, aby mě zcela pohltila. Je to neustálý boj, jemný tanec mezi světlem a stínem, 
mezi nadějí a zoufalstvím.

Nicméně i v té nejhlubší temnotě je ve mně malá jiskřička houževnatosti. Je to 
slabý, ale vytrvalý plamínek, který odmítá uhasnout. Tento plamínek j e  mou nadějí, 
mou tichou silou, která mi připomíná, že ať se věci zdají jakkoli temné, světlo stále 
existuje. Je to maják v bouřlivé noci, připomínka, že temnota není věčná.

Milý důvěrníku, být pohlcen negativními emocemi a myšlenkami je zdrcující zážitek, vnitřní 
boj, který se často zdá nepřekonatelný. Je to však také součást naší lidské cesty, 
svědectví o naší odolnosti a schopnosti najít světlo i v té nejhustší temnotě. Právě v 
boji s těmito stíny objevujeme svou skutečnou sílu a v přijetí svých slabostí 
nacházíme svou lidskost.

A tak, když se plavím po tomto rozbouřeném moři a procházím tímto temným lesem, vím, 
že světlo ve mně, i když je slabé, stačí, aby mě vedlo. A skrze

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUr6jeQOGiIf9zFaBGNumVrvYSboSdA-aclWA8bge9baoC8KURR5LuC7uTP7eWqeSC-1zQBIjzJoxRZn4tOOOgjGqJcsyPZhNIf5DbYnRCrswZ5baX4hePuK615fYI5wXCo1z2ONhG4q_BoELtTnCjZ&__tn__=%2ANK-R


525

Doufám, že z tohoto dopisu pochopíte hloubku mého boje a sílu mé naděje. Vždyť 
právě v temnotě nacházíme své pravé světlo a v boji s vnitřními démony objevujeme 
krásu své duše.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



526

#SunKuWriter 

Drahý 

důvěrníku,

V hloubi své bytosti, kde tančí stíny a ozývá se šepot minulosti, ti píšu tato slova. 
Citová bolest je tichým společníkem, vytrvalým stínem, který se proplétá mou 
podstatou, neustálým bojem o nalezení vnitřního klidu uprostřed moře zmatku.

Bolest, drahý důvěrníku, je jako bouře, která se formuje na obzoru, jako temný mrak, 
který hrozí rozpoutat svou zuřivost na zemi. Cítím, jak se pomalu, ale neúprosně blíží a 
přináší s sebou hřmění bolestných vzpomínek a blesky lítosti. Je to síla, která mě 
stahuje do víru emocí, kde každá kapka deště je nevyplakanou slzou a každý poryv 
větru povzdechem zoufalství.

V oku této bouře je hluboké ticho, klid, který je útočištěm i vězením. Právě tady se 
nacházím, v prostoru, kde se zdá, že se zastavil čas, kde každý úder srdce je ozvěnou 
nenaplněných tužeb a zmařených snů. Boj o nalezení vnitřního klidu je jako plavání 
proti proudu, namáhavý boj s vlnami bolesti, které hrozí, že mě utopí.

Hledání míru je osamělá cesta, putování vyprahlou pouští, kde je každý krok 
zkouškou odolnosti. Horký písek pod nohama mi neustále připomíná rány, které nesu, 
neviditelná břemena, která mě tíží. Ale je to také cesta objevů, kde každá nalezená oáza 
je malým vítězstvím, kapkou naděje v moři nejistoty.

Ve mně je slabý plamínek, křehké světlo, které bojuje o to, aby ho neuhasil vítr bolesti. 
Tento plamínek je mou nadějí, mou tichou silou, která mě vede temnotou. Je to 
maják v nejtemnějších nocích, připomínka, že navzdory všemu světlo stále existuje. 
Boj o udržení tohoto plamene při životě je neustálý, je to jemný tanec mezi 
odevzdaností a odporem.

Vnitřní mír, drahý důvěrníku, není nepřítomnost bolesti, ale její přijetí. Je to 
nalezení klidu uprostřed bouře, nejistá rovnováha mezi chaosem a klidem. Je to naučit se 
přijímat stíny, aniž bychom jim dovolili zastínit světlo v nás. Je to proces uzdravování, 
kdy každá jizva je důkazem naší odolnosti, každá slza důkazem naší lidskosti.

Na této cestě jsem se naučila, že bolest je nevyhnutelnou součástí života, ale nemusí 
určovat, kdo jsme. Vnitřní mír je volba, rozhodnutí najít krásu v nedokonalosti, vidět 
světlo v temnotě. Je to cesta, která vyžaduje odvahu, trpělivost a p ř e d e v š í m  lásku k 
sobě samému.

Takže, drahý důvěrníku, když se plavím po těchto rozbouřených vodách, vím, že mír 
je na dosah, je to vůdčí hvězda na rozlehlém nebi mé duše. A doufám, že 
prostřednictvím tohoto dopisu pochopíš hloubku mého boje a sílu mé naděje. Vždyť 
právě v boji s bolestí nacházíme skutečný mír a právě v přijetí svých jizev objevujeme 
krásu své cesty.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUGzEMRkry2bbzTpVkYmBO-jNaardmM_kcbxI3cGXml1z_b0F8g27ZR1ytYhk05nSa3ci_ohFSVdQJEUUaLvn7iR19vseyK5c7MvFoeCKTREpE7iaEJCV6_vFgUopwCnN48SDSIy7333Wip-1_1UnKj&__tn__=%2ANK-R


527

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura



528

#SunKuWriter 

Drahý důvěrníku,

V hloubi své bytosti, kde tančí stíny a ozývá se šepot minulosti, ti píšu tato slova. Citová 
bolest je tichým společníkem,  vytrvalým stínem, který se proplétá mou podstatou, 
neustálým bojem o nalezení vnitřního klidu v moři zmatku.

Smutek, drahý důvěrníku, je jako bouře, která se blíží na obzoru, jako temný mrak, 
který hrozí, že se zřítí na zem. Cítím, jak se pomalu, ale neúprosně blíží a přináší s 
sebou bouři bolestných vzpomínek a jiskry lítosti. Je to síla, která mě vtahuje do víru 
emocí, kde každá kapka deště je neprolitou slzou, každý poryv větru povzdechem 
zoufalství.

V oku této bouře je hluboké ticho, klid, který je útočištěm i vězením. Tady se 
nacházím, v prostoru, kde se zdá, že se zastavil čas, kde každý úder srdce je ozvěnou 
neuskutečněných tužeb a zmařených snů. Boj o nalezení vnitřního klidu je jako 
plavání proti proudu, nerovný boj s vlnami bolesti, které hrozí, že mě utopí.

Hledání míru je osamělá cesta, přechod drsnou pouští, kde je každý krok zkouškou 
odolnosti. Horký písek pod nohama mi neustále připomíná rány, které si nesu, neviditelná 
závaží, která mě ohýbají. Ale je to také cesta objevování, kde každá nalezená oáza je malým 
vítězstvím,  kapkou naděje v moři nejistoty.

Uvnitř mě je slabý plamínek, slabé světlo, které se snaží nezhasnout pod náporem bolesti. 
Tento plamínek je moje naděje, moje tichá síla, která mě vede temnotou. Je to maják v 
nejtemnějších nocích, připomínka, že navzdory všemu světlo stále existuje. Boj o 
udržení tohoto plamene je neustálý, je to jemný tanec mezi odevzdaností a odporem.

Vnitřní mír, drahý důvěrníku, není vyhýbání se bolesti, ale její přijetí. Je to nalezení klidu 
uprostřed bouře, preventivní rovnováha mezi chaosem a klidem. Je to naučit se přijímat 
stíny, aniž bychom jim dovolili zastínit světlo v nás. Je to proces uzdravování, kdy je 
každá jizva svědectvím naší odolnosti, každá slza důkazem naší lidskosti.

Na této cestě jsem se naučila, že bolest je nevyhnutelnou součástí života, ale nemusí 
určovat, kdo jsme. Vnitřní mír je volba, rozhodnutí najít krásu v nedokonalosti, vidět 
světlo v temnotě. Je to cesta, která vyžaduje odvahu, trpělivost a především lásku k sobě 
samému.

Takže, drahý důvěrníku, když se plavím po těchto rozbouřených vodách, vím, že mír je na 
dosah, je to vůdčí hvězda na rozlehlém nebi mé duše. A doufám, že prostřednictvím tohoto 
dopisu pochopíš hloubku mého boje a sílu mé naděje.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW26fBMEAGGS2IwJXeRx1pbDgkBj1KzOQ3w5udD9BsQ-h49pukBSaZwZKyWPVFShCyufY3BnioPvkco9Eju9MYUpRQX5bJ2P3fND_QRKfjWaBq_oMiS6NLufyKGZ5qH2zDhDZBXN6BDFcFRTBFbQPNe&__tn__=%2ANK-R


529

V  boji s bolestí totiž nacházíme skutečný mír a v přijetí svých jizev objevujeme krásu své 
cesty.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



530

#SunKuWriter 

Drahý důvěrníku,

V tichých zákoutích svého srdce vám píšu o síle, která mě osvítila i pohltila: o plameni 
lásky a vášně. Tento oheň, jemný i prudký, má moc proměňovat, zapalovat duši a přetvářet 
samotnou podstatu toho, kým jsme.

Představte si, pokud můžete, jedinou jiskru ve tmě, záblesk světla, který tančí s příslibem 
tepla a záře. Tato jiskra, malá a zdánlivě bezvýznamná, má potenciál vyrůst v hučící 
plamen, svědectví o síle lásky a vášně. Právě v tomto plameni jsem našel svou největší 
radost i nejhlubší smutek, protože hoří s intenzitou, která je krásná i děsivá zároveň.

Láska, drahý důvěrníku, je oheň, který zapaluje duši. Začíná jako jemný uhlík, který 
zahřívá srdce svou něžnou září. Právě v tichých chvílích, společných pohledech a 
šeptaných slovech tento plamen zapustí kořeny a šíří své teplo každým vláknem naší 
bytosti. Je to světlo, které nás provází nejtemnějšími nocemi, maják naděje a útěchy.

Jak však tento plamen roste, mění se. Vášeň jako poryv větru rozdmýchává žár, až 
se z něj stane hořící peklo. Je to síla, která pohlcuje, která nás přivádí do výšin extáze i 
do hlubin zoufalství. V jejím žáru se ocitáme nazí, naše duše jsou otevřené a zranitelné. 
Právě v tomto tyglíku emocí jsme nově kováni, naše podstata je přetvářena intenzitou 
našich pocitů.

Proměňující síla lásky a vášně je požehnáním i prokletím. Má schopnost vynést nás do 
nebes, vyvolat v nás pocit, jako bychom letěli na ohnivých křídlech. V jejím objetí jsme 
nepřemožitelní, naše srdce tluče v rytmu vesmíru. Tentýž plamen nás však může také 
pálit a zanechávat jizvy, poznamenat nás intenzitou našich emocí.

Cítil jsem v sobě tuto proměnu, drahý důvěrníku. Plamen lásky osvítil nejtemnější zákoutí 
mé duše a odhalil pravdy, které jsem dlouho pohřbívala. Přivedl mě zpět k životu a 
naplnil mě vášní, která hoří jasněji než slunce. Zároveň mě však zanechal zranitelnou, 
mé srdce vystavené spalujícímu žáru touhy a dychtivosti.

V tanci tohoto plamene jsem objevil hloubku své vlastní lidskosti. Naučila jsem se, že 
milovat znamená riskovat, otevřít se možnosti radosti i bolesti. Je to cesta, která 
vyžaduje odvahu, protože je plná nejistot a možnosti zlomení srdce. Ale je to cesta, 
která stojí za to, protože právě v ohni lásky a vášně jsme skutečně živí.

Proto, milý důvěrníku, přijměme tento plamen s celou jeho proměňující silou. Dovolme mu, 
aby zapálil naše duše a přetvořil nás v bytosti světla a tepla.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWuwvo24A9Fmhn7SCV0urpTFEe_pE-XwRXXBf3IXyoF7UlU-1VybhHBvnAiKNliyQz_6pWRGWZslOLIDj3gapEX0oIgTtkIL8CZr2rQqQPV_1xS1t72fDJ2TIKhEBikq31ASTWBTtfdLMtQSxMm8bUo&__tn__=%2ANK-R


531

V  ohni lásky a vášně totiž nacházíme své pravé já a v jejich objetí objevujeme krásu a 
složitost lidského srdce.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



532

#SunKuWriter 

Drahý 

důvěrníku,

V tichých zákoutích svého srdce vám píšu o síle, která mě osvítila i pohltila: o 
plameni lásky a vášně. Tento oheň, jemný i prudký, má moc proměňovat, zapalovat duši 
a přetvářet samotnou podstatu toho, kým jsme.

Představte si, chcete-li, jedinou jiskru ve tmě, záblesk světla, který tančí s příslibem 
tepla a záře. Tato jiskra, malá a zdánlivě bezvýznamná, má potenciál vyrůst v prudký 
plamen, svědčící o síle lásky a vášně. Právě v tomto plameni jsem našel svou největší 
radost i nejhlubší smutek, protože hoří s intenzitou, která je krásná i děsivá zároveň.

Láska, drahý důvěrníku, je oheň, který rozpaluje duši. Začíná jako jemný uhlík, který 
zahřívá srdce svou něžnou září. V tichých chvílích, společných pohledech a 
šeptaných slovech tento plamen zapustí kořeny a šíří své teplo do všech vláken naší 
bytosti. Je to světlo, které nás provází nejtemnějšími nocemi, maják naděje a 
útěchy.

Jak však tento plamen roste, proměňuje se. Vášeň jako poryv větru rozdmýchává žár v 
hořící peklo. Je to síla, která pohlcuje, která nás žene do výšin extáze i do hlubin 
zoufalství. V jejím žáru se obnažujeme, naše duše se otevírají a stávají se 
zranitelnými. V tomto tyglíku emocí se znovu utváříme, naše podstata je přetvářena 
intenzitou našich pocitů.

Transformační síla lásky a vášně je požehnáním i prokletím. Má schopnost vynést 
nás do nebes a dát nám pocit, že se vznášíme na ohnivých křídlech. V jejím objetí jsme 
nepřemožitelní, naše srdce tluče v rytmu vesmíru. Ale tentýž plamen nás může také 
popálit a zjizvit a poznamenat intenzitou našich emocí.

Tuto proměnu jsem pocítil i já, drahý důvěrníku. Plamen lásky osvítil nejtemnější 
zákoutí mé duše a odhalil pravdy, které jsem dlouho pohřbívala. Probudil mě k 
životu a naplnil vášní, která hoří jasněji než slunce. Zároveň mě však zanechal 
zranitelnou, mé srdce vystavené spalujícímu žáru touhy a dychtivosti.

V tanci tohoto plamene jsem objevil hloubku svého lidství. Naučila jsem se, že milovat 
znamená riskovat, otevřít se možnosti radosti i bolesti. Je to cesta, která vyžaduje 
odvahu, protože je plná nejistoty a potenciální bolesti srdce. Ale je to cesta, kterou stojí 
za to podniknout, protože právě v ohni lásky a vášně jsme skutečně živí.

Proto, milý důvěrníku, přijměme tento plamen s celou jeho proměňující silou. 
Dovolme mu, aby zapálil naše duše a přetvořil nás v bytosti světla a tepla. Vždyť právě v 
ohni lásky a vášně nacházíme své pravé já a  v jeho objetí objevujeme krásu a složitost 
lidského srdce.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW127H_n4SsuWF8YEN3Wvj2jprBolzRVRm0koEIa_ao_Gdwxc-kdaMixTbDd2XwhKSsDWvdClN7qyEtkFaCaeXQFF-Y_RAoTCqQVP-gIV7QUEG4QfR6bz0YN2ocYQBhgAGem7ESxwCoItXGIpM41Tnu&__tn__=%2ANK-R


533

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura



534

#SunKuWriter 

Drahý 

důvěrníku,

V hloubi své bytosti, kde se viditelné a neviditelné prolíná ve věčném tanci, ti píšu 
tato slova. Dualita mezi vnitřním a vnějším je konstantou mé existence, tichým 
bojem, který se odehrává ve stínech a světle, v šepotu duše a křiku světa.

Tento paradox symbolizuje otevřené okno se zataženou záclonou. Venku se snaží 
proniknout sluneční světlo, které s sebou přináší příslib jasnosti a zjevení. Ale těžké a 
neprůhledné závěsy udržují temnotu uvnitř a uchovávají tajemství a bolesti, které přebývají 
v mém nitru. Je to bariéra, která chrání i vězní, závoj, který zároveň skrývá i 
odhaluje.

Uvnitř mého srdce je labyrint emocí, každý úder je ozvěnou touhy a obav. Krev, která mi 
proudí v žilách, je jako podzemní řeka, pouhým okem neviditelná, ale pro mou existenci 
životně důležitá. Stěny mé bytosti zdobí vzpomínky, některé jasné jako vitráže, jiné 
temné jako stíny, které odmítají zmizet.

Zevnějšek je zase maska, kterou nosím, abych mohl čelit světu. Každý úsměv, 
každé gesto je součástí této pečlivě vytvořené fasády. Kůže, která pokrývá mé tělo, je 
plátno, na které maluji obraz, který chci vytvořit, ale za touto fasádou zůstává skryta 
pravá podstata. Je to neustálý tanec mezi bytím a zdáním, mezi tím, co ukazuji, a tím, co 
skrývám.

Dualita mezi interiérem a exteriérem je také soubojem mezi tichem a zvukem. Ve 
mně je hluboké ticho, ticho, které rezonuje s hlasy mých nejintimnějších myšlenek. Toto 
ticho je útočištěm, místem, kde mohu slyšet svou vlastní pravdu bez rušivých vlivů 
světa. Ale venku je hluk každodenního života ohlušující, kakofonie zvuků a 
požadavků, které se snaží narušit můj vnitřní klid.

Viditelné a neviditelné koexistují v harmonii a napětí. To, co vidí ostatní, je jen 
zlomek toho, kým skutečně jsem. To neviditelné, co se skrývá v hloubi mé bytosti, je pravá 
podstata, kterou zná jen málokdo. Právě ve stínech nacházím svou sílu, v temnotě 
objevuji světlo, které mě vede.

Drahý důvěrníku, tato dualita je podstatou mé existence. Je to jemný tanec mezi tím, 
kým jsem, a tím, kým se zdám být, mezi tím, co cítím, a tím, co dávám najevo. Je to 
křehká, ale nezbytná rovnováha, která určuje mou cestu. A doufám, že prostřednictvím 
tohoto dopisu nahlédnete, co se skrývá za zataženými závěsy, co žije v neviditelných 
stínech mého bytí.

S nejhlubšími úvahami, 

Filipe Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVK3ZiwkGt3iuQPX6_YF9YPIFTow6DWqIfvEJpBwkN8d0HtXolWeqb5pJ3n68dVzk4hXu1LLBTEOiNSOKj5ON4cSTD7x8-gjYGLZFzlzufz2G1RCJUc3GxuxD0_oKSQEvHjdT6PTcrJBePOxzEYKJtC&__tn__=%2ANK-R


535

#SunKuWriter 

Drahý důvěrníku,

V hloubi své bytosti, kde se viditelné a neviditelné prolíná ve věčném tanci, ti píši 
tato slova. Dualita mezi vnitřkem a vnějškem je konstantou mé existence, tichým 
bojem, který se odehrává ve stínech a na světle, v šepotu duše a ve výkřicích světa.

Tento paradox symbolizuje otevřené okno se  zavřeným závěsem. Venku se snaží 
proniknout sluneční světlo, které s sebou přináší příslib jasnosti a zjevení. Ale těžké 
a neprůhledné závěsy udržují temnotu uvnitř a uchovávají tajemství a bolesti, které obývají 
mé nitro. Je to bariéra, která chrání i vězní, závoj, který skrývá i odhaluje zároveň.

Uvnitř mého srdce j e  labyrint emocí, každý úder je ozvěnou touhy a obav. Krev, která mi 
proudí v žilách, je jako podzemní řeka, pouhým okem neviditelná, ale pro mou existenci 
životně důležitá. Stěny mé bytosti zdobí vzpomínky, některé jasné jako barevné 
vitráže, jiné temné jako stíny, které odmítají zmizet.

Zevnějšek je zase maska, kterou nosím, abych mohl čelit světu. Každý úsměv, každé 
gesto je součástí tohoto pečlivě vytvořeného převleku. Kůže, která pokrývá mé tělo, 
je plátno, na které maluji obraz, který chci vytvořit, ale za touto fasádou zůstává 
skryta skutečná podstata. Je t o  neustálý tanec mezi bytím a zdáním, mezi tím, co 
ukazuji, a tím, co skrývám.

Dualita mezi vnitřkem a vnějškem je také soubojem mezi tichem a zvukem. Uvnitř mě je 
hluboké ticho, ticho, které rezonuje s hlasy mých nejniternějších myšlenek. Toto ticho je 
útočištěm, místem, kde mohu slyšet svou vlastní pravdu bez rušivých vlivů světa. Ale 
venku je zvuk každodenního života ohlušující, kakofonie hluku a požadavků, které se 
snaží narušit můj vnitřní klid.

Viditelné a neviditelné koexistují v harmonii a napětí. To, co vidí ostatní, je jen zlomek 
toho, kým skutečně jsem. To neviditelné, co se skrývá v hloubi mé bytosti, je pravá 
podstata, kterou zná jen málokdo. Právě ve stínech nacházím svou sílu, ve tmě objevuji 
světlo, které mě vede.

Drahý důvěrníku, tato dualita je podstatou mé existence. Je to křehký tanec mezi tím, co jsem, a 
tím, čím se zdám být, mezi tím, co cítím, a tím, co dávám najevo. Je to křehká, ale 
nezbytná rovnováha, která určuje mou cestu. A doufám, že prostřednictvím tohoto 
dopisu nahlédnete trochu toho, co se skrývá za zavřenými závěsy, co žije v 
neviditelných stínech mého bytí.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVW6LNzjmp4vfWNRpYCvXo-sI9zv_ybYdXPx0ghbLX77PVITqmV-KIZMg2Ib6pE848KlIWZHyo84Bu60xPCtBGpXH0QaUCSBbi83fm9mDosIynOJAR0-O8AkSNFVH3At9HJcMRYf1cKTe9mOi6sX_ks&__tn__=%2ANK-R


536

#SunKuWriter 

Drahý 

důvěrníku,

V tiché rozlehlosti své bytosti píši tato slova v naději, že by mohla zaznít v hlubinách 
tvé duše. Vnitřní cesta, kterou podstupuji, je závratným sestupem a namáhavým 
výstupem, cestou plnou metafor, které popisují složitost mých emocí a prožitků.

Ponořená do hlubin své bytosti si připadám jako poutník, který sestupuje po 
nekonečných schodech a každý schod vrzá pod tíhou mých myšlenek. Kovové stupně 
jsou na dotek chladné a připomínají mi chlad zapomenutých vzpomínek, které se 
hromadí na dně mysli. Hadr a kbelík na podlaze symbolizují marnou snahu o očistu, 
zatímco mramorové čtverce na stěnách se spojují do čtveřic a vytvářejí vězení 
vzpomínek.

V hloubi mé bytosti se ozývá kapání, každá kapka je neukápnutá slza, každý zvuk je 
připomínkou bolesti a naděje. Matné, opuštěné světlo, které osvětluje tuto cestu, je 
odrazem mého vlastního boje o nalezení jasnosti v temnotě. Paprsek světla s efektem 
stínu se odráží ve skle a odhaluje tvář, roztříštěný pohled, rozbitý introspekcí.

Na této cestě jsem jako trosečník, ztracený mezi hvězdami a prázdnotou propasti, ctnost z 
hlediska postoje, v plnosti utrpení a bytí. Před strachem pouštím klavír, symbol mé snahy 
najít harmonii v chaosu. Na cestě sestupu se vznáším nad asfaltem, každý krok je 
disonantní tón, každý pohyb je hledáním rovnováhy.

Klavír na zemi hraje první zvuk, první obraz, hlubokou ozvěnu prázdnoty. Ploutev 
plující v hlubokých vodách je znamením života, rodící se naděje. Nakonec skočím, 
vtělený do pohybu, a vše, co vane, je vtaženo do mizející iluze, jiného okamžiku v 
oceánu tekutých, slaných hlubin.

Bezbarvé písmo tužky je mým pokusem zachytit podstatu této cesty, podívané 
vrcholící oslavou, daru, který mě zanechává spokojeného. Pyžamo na posteli, rozlité 
místo odpočinku, šumivé a jiné, je obraz bez krajiny, vše z nádechu, změna vnímání. 
Transmutace je zřejmá, bez slz, bez čar, bez norem, něco, co postrádá vše v ničem.

Příběh, který neroste, neobjevuje se, je těžké vyprávět. Jsme spoutáni, pravda, řetězy a 
zámky na všech stranách. Prak, terč, a já jsem omráčen jako šíp bez dosahu, uzel v 
luku. Rozlité písmo, nesouvislé, rozmazané písmo, nikdy nesmazané. Všechno, co jsem 
viděl, chtěl a kdo má, vždycky chtěl mít, v hloubi duše by nebylo nic víc než ostrá a 
laminovaná bytost u drsného plnovousu, jediný knír, vlas, jeden a druhý.

Z každé tváře dotek, z každé insolvence její hřích, z jejího bezčasí přítomnost. Tady 
totalizuje jen a jen hadřík ve svém vědru, kapku v moři, svázanou nit a porušené a 
potrhané písmo, fragmenty, pouhé texty na papíře.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWeLigoYpf-tBYplxOsuXKeRXgKAgR8cSnTmVZ2eu-PfUsX8h2YMYtlH1W32Xx_fA13C5U-DJMBTRzHtngv1yNjXJc_5FkZwHAdgRmaWfPn0V0qAVHE-YkDnS3_4f2RYg-YLzhtE0AlwZ33RchEVhJ1&__tn__=%2ANK-R


537

A tak, milý důvěrníku, tato vnitřní cesta je sestupem do hlubin mé duše a následným 
výstupem za světlem a pochopením. Každý krok je metaforou, každý pohyb pokusem 
najít smysl v chaosu. A nakonec je to psaní, které mě zachraňuje, které mi 
umožňuje proplout těmito rozbouřenými vodami a vynořit se obnovený na povrch.

S upřímnými úvahami, Filipe 

Moura



538

#SunKuWriter 

Drahý důvěrníku,

V tiché rozlehlosti své bytosti ti píši tato slova v naději, že zazní v hlubinách tvé duše. 
Vnitřní cesta, na které jsem, je závratným sestupem a namáhavým výstupem, cestou 
plnou metasil, které popisují složitost mých emocí a prožitků.

Ponořená do hlubin své bytosti si připadám jako poutník, který sestupuje po 
nekonečných schodech a každý schod skřípe pod tíhou mých myšlenek. Kovové stupně 
jsou na dotek chladné a připomínají mi chlad zapomenutých vzpomínek, které se 
hromadí v hloubi mé mysli. Hadr na čištění a kbelík na podlaze symbolizují marnou 
snahu o očistu, zatímco mramorové čtverce na stěnách se spojují do čtyř a vytvářejí 
vězení vzpomínek.

Kapka za kapkou padá, ozývá se v hloubi mé bytosti, každá kapka je nevyplakaná slza, 
každý zvuk je připomínkou bolesti a naděje. Tlumené a bezmocné světlo, které 
osvětluje tuto cestu, je odrazem mého vlastního boje o nalezení jasnosti v temnotě. 
Paprsek světla s efektem stínu se odráží na skle a odhaluje tvář, roztříštěný pohled, 
rozbitý introspekcí.

Na této cestě jsem jako na'ufrago, ztracený mezi hvězdami a prázdnotou propasti, ctnost z 
hlediska postoje, v plnosti utrpení a bytí. Než se začnu bát, odložím klavír,  symbol mé 
snahy najít harmonii v chaosu. Na cestě dolů letím přes zadnici, každý krok je 
disonantní tón, každý pohyb je hledáním rovnováhy.

Klavír na podlaze hraje první zvuk, první obraz, hlubokou ozvěnu prázdnoty. Ploutev 
plující v hluboké vodě je znamením života, rodící se naděje. Nakonec skočím, plný 
pohybu, a vše, co vane, je vtaženo do mizející iluze, jiného okamžiku v oceánu 
tekutých a slaných hlubin.

Psaní bezbarvé podlahy j e  mým pokusem zachytit podstatu této cesty, představení, které 
vrcholí večírkem, dárkem, který mi dělá radost. Pyžamo na posteli, rozsypaná postel, 
šumivá a jiná, obraz bez krajiny, vše z nádechu, změna vnímání. Transmutace je 
zřejmá, bez slz, bez čar, bez norem, něco, co postrádá všechno v ničem.

Příběh, který neroste, neobjevuje se, je sotva vyprávěn. Jsme svázaní, to je pravda, všude 
řetězy a visací zámky. Prak, terč a já jsem omráčený jako šíp bez dosahu, smyčka v 
oprátce. Písmo vylité, nesouvislé, rozmazané písmo, nikdy nesmazané. Všechno, co 
jsem viděl, chtěl, a kdo má, vždycky chce mít, v hloubi duše není nic víc než bytost střižená 
a laminovaná dlouhým vousem, jediným knírem, vlasem, jedním a pak druhým.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUSKCRcDEgZNNKiZ6lyzKyeF1KFFunVfpILYKYfiLYj1ToKMVsd6a6Ywl5-6Ot-XPO6bH2ZRf1TKw83kQ6MQXjtwuQZwqJ-1BFOpZMXTmFwhmsY2uVzF-T05qzGjqILKJZYk2CQERBL7Tid_QZF7eIi&__tn__=%2ANK-R


539

Z každé tváře dotek, z každé insolvence její hřích, z jejího bezčasí přítomnost. A tehdy se 
to sečetlo na pouhý hadr v jeho kbelíku, kapku v moři, svázanou nit a psaní 
znásilněné a roztrhané, úryvky, jen texty na papíře.

Takže, milý důvěrníku, tato vnitřní cesta je sestupem do hlubin mé duše a následným 
výstupem za světlem a pochopením. Každý krok je meta'out, každý pohyb je pokusem 
najít smysl v chaosu. A nakonec je to právě psaní, které mě zachraňuje, které mi 
umožňuje proplout těmito neklidnými vodami a vynořit se obnovený na povrch.

S upřímnými úvahami, Filipe 

Moura



540

#SunKuWriter 

Drahý 

důvěrníku,

V tiché samotě svých myšlenek píšu tato slova v naději, že by mohla překlenout 
propast mezi našimi srdci a myslí. Složitost pravdy a labyrint lidského vnímání 
těžce doléhají na mou duši, podobně jako hustá mlha, která zastírá cestu před námi, 
ale vybízí k zamyšlení a introspekci.

Pravda, drahý důvěrníku, je prchavý přízrak, neuchopitelný a neustále se měnící, jako barvy 
oblohy za soumraku, které se mění od zářivých odstínů k hluboké, neproniknutelné 
temnotě noci. Tančí těsně mimo náš dosah, přelud, který slibuje jasnost, ale přináší 
jen další otázky. V tomto tanci jsme pronásledovateli i pronásledovanými, věčně v 
křehké rovnováze mezi tím, co vidíme, a tím, čemu věříme.

Vnímání, ta vrtkavá milenka, utváří naši realitu obratnými tahy a maluje náš svět v 
odstínech, které si sami vytváříme. Touto optikou si vykládáme činy a záměry druhých 
a často zaměňujeme stíny za podstatu a iluze za pravdu. Naše mysl jako zruční 
řemeslníci vytváří vyprávění z útržků zkušeností, splétá nitky vzpomínek, emocí a 
představivosti do gobelínu, který je nám vlastní.

V tomto složitém spleti se však skrývá paradox naší existence: čím více se blížíme 
k pochopení, tím více si uvědomujeme, jak málo toho skutečně víme. Každé odhalení 
odkrývá další vrstvu, odhaluje hlubší složitosti a skryté nuance. Je to, jako bychom 
se pohybovali v bludišti, kde každá odbočka představuje novou záhadu a každá odpověď 
vede k dalšímu pátrání.

Zamyslete se na chvíli nad souhrou myšlenek a činů. Jak často se nám stává, že říkáme 
jednu věc, ale myslíme si něco jiného? Naše slova, pečlivě volená, často prozrazují 
pravou povahu našich záměrů, maskovaných potřebou přijetí, pochopení nebo 
prostě strachem ze zranitelnosti. Právě tento nesoulad mezi naším vnitřním světem 
a vnějším projevem přispívá k záhadě pravdy.

Při snaze o porozumění se musíme vyrovnat i s omezeními vlastního vnímání. 
Každý z nás je formován svými zkušenostmi, předsudky a přesvědčeními, které 
ovlivňují naši interpretaci světa kolem nás. To, co jeden člověk vnímá jako prosté 
gesto, může jiný vnímat jako hluboký projev laskavosti nebo jemnou urážku. Právě 
tato subjektivita činí z hledání pravdy ušlechtilou snahu i sisyfovský úkol.

Když o těchto úvahách přemýšlím, připomínám si slova starověkých filozofů, kteří 
hovořili o důležitosti sebeuvědomění a snaze o moudrost. Chápali, že cesta k pravdě 
není cíl, ale neustálý proces kladení otázek, učení a růstu. Právě v tomto neustálém 
hledání nacházíme smysl, nikoliv v samotných odpovědích, ale v samotném aktu 
hledání.

Proto, milý důvěrníku, přijměme složitost pravdy a proměnlivost vnímání. Všímejme si 
příběhů, které vyprávíme sobě i druhým, a snažme se vidět dál.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUAt2W1XelsvH_COiwRXUaXCpENAONb3LNj66w6NEC79GbuFOA_pYNo5YYGBFiD7_bVDfLHvRpMNE2-sLBBCJBEEFPtaUOvIShUncHqUL5NC4s4pDjAAnX9LaAVLLZoJUNv2TCTQ7mcDMkourFap0Ng&__tn__=%2ANK-R


541

k hlubším pravdám, které se skrývají pod povrchem. Při tomto zkoumání totiž 
objevujeme nejen svět kolem nás, ale také hlubiny své vlastní duše.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



542

#SunKuWriter 

Drahý důvěrníku,

V osamělém tichu svých myšlenek vám píši tato slova v naději, že mohou vytvořit 
most mezi našimi srdci a myslí. Složitost pravdy a labyrint lidského vnímání těžce 
doléhají na mou duši jako hustá mlha, která zastírá cestu v p ř e d ,  ale zároveň vybízí k 
zamyšlení a introspekci.

Pravda, drahý důvěrníku, je neuchopitelný, iluzorní a neustále se měnící přízrak, jako barvy 
oblohy za soumraku, které se mění od zářivých tónů k neproniknutelné temnotě noci. Tančí 
mimo náš dosah, přelud, který slibuje jasnost, ale přináší jen další otázky. V tomto tanci 
jsme pronásledovateli i pronásledovanými, věčně v křehké rovnováze mezi tím, co 
vidíme, a tím, čemu věříme.

Vnímání, ta rozmarná paní, formuje naši realitu tahy štětce ha'beis a maluje náš svět v 
odstínech, které jsou jen naše. Touto optikou si vykládáme činy a záměry druhých a 
často zaměňujeme stíny za podstatu a iluze za pravdu. Naše mysl jako zruční řemeslníci vytváří 
z útržků zkušeností vyprávění a splétá nitky vzpomínek, emocí a představivosti do 
gobelínu, který je jedinečně náš.

V této spletité struktuře však spočívá paradox naší existence: čím více se blížíme k 
pochopení, tím více si uvědomujeme, jak málo toho ve skutečnosti víme. Každé 
odhalení odlupuje další vrstvu a odhaluje hlubší složitosti a skryté nuance. Je to, jako 
bychom se pohybovali v labyrintu, kde každá odbočka představuje novou záhadu a 
každá odpověď vede k dalším otázkám.

Zamyslete se na chvíli nad interakcí mezi myšlením a jednáním. Jak často se nám stává, 
že říkáme jednu věc, ale myslíme si něco jiného? Naše pečlivě volená slova často 
prozrazují pravou podstatu našich záměrů, které jsou maskovány potřebou přijetí, 
pochopení nebo prostě strachem ze zranitelnosti. Právě tento nesoulad mezi naším 
vnitřním světem a vnějším projevem přispívá k záhadě pravdy.

Při snaze o porozumění se musíme vyrovnat i s omezeními vlastního vnímání. Každý z nás 
je utvářen svými zkušenostmi, předsudky a přesvědčeními, které ovlivňují naši 
interpretaci světa kolem nás. To, co jeden člověk považuje za prosté gesto, může jiný 
vnímat jako hluboký projev laskavosti nebo lehkou urážku. Právě tato subjektivita 
činí z hledání pravdy ušlechtilou snahu i obtížný úkol.

Když o těchto meditacích přemýšlím, připomínám si slova starověkých filozofů, kteří 
hovořili o důležitosti sebeuvědomění a hledání moudrosti. Chápali, že cesta k pravdě není cíl, ale 
proces.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWAoRdplOGsy1vfyvNb-9DXw_soYcWv5-WskKlYgLgkFtU6ru1fbZ4p2mBE4LfPp_dr32uBYaCCAL514i0i7Mu6cAyvsmPi9Yss4zbfjVAhuklTfwabxtgRYvk_E6VfEEr68cQbuBS9nnyYkk0Wjepo&__tn__=%2ANK-R


543

neustálé kladení otázek, učení a růst. Právě v tomto neustálém hledání nacházíme 
smysl, ne v samotných odpovědích, ale v samotném hledání.

Proto, milý důvěrníku, přijměme složitost pravdy a proměnlivost vnímání. Všímejme si 
příběhů, které vyprávíme sobě i druhým, a snažme se nahlédnout za povrch, k hlubším 
pravdám, které se skrývají pod ním. Neboť právě při tomto zkoumání objevujeme nejen 
svět kolem nás, ale také hlubiny své vlastní duše.

S nejhlubšími úvahami, Filipe 

Moura



544

#SunKuWriter 

Drahý 

důvěrníku,

Uzavřený a vystavený v mrazivé severské říši píšu tyto řádky s nadějí, že slova 
zahřejí duši a osvětlí temná zákoutí mé bytosti. Izolace, která mě obklopuje, je 
jako staré prostěradlo, které čeká, až se kolem mě omotá a zahalí mě do 
chladných, elektrizujících vzpomínek, které se vzdalují a ztrácejí v nekonečném 
čase.

Spálené oranžové světlo je odrazem mé existence, přikrývkou stejně teplou jako 
zapomenutou, sotva schopnou zahřát duši, která vyžaduje a snáší řezavý chlad 
fiktivní a existenciální reality. Zvuk se šíří prázdnotou a teplo životního rytmu 
se uvolňuje, jen aby bylo pohlceno ohlušujícím tichem.

Je čas proniknout do sebe, prozkoumat bez tepla svět, který je sice teplý, ale 
neustále se ochlazuje. Atmosféra kolem mě není stejná; sféra mého života se stáčí 
do temného kouta, bodu nakloněného pod oceán mých emocí. Z povrchu do nitra 
žhavého magmatu je každý krok cestou džunglí mého bytí, snažím se zapůsobit na 
to, co je působivé, snažím se najít způsob, jak říct neřeknutelné.

Jsou to slova, drahý důvěrníku, slova, která jsou někdy hřejivá, jindy chladná jako 
temná mrtvola ztraceného snu. Jsou to slova, která se snaží zachytit znetvořenou 
naději, čekající na nalezení. Ukazují to, co klame a naráží na pomalé tvoření, 
odhalují to, co si lze bez odstupu jen představovat. S patřičnou rovnicí 
problematizují každou otázku mé existence.

Horký, velmi horký, až spalující je zvuk kytary, která vibruje žízní kultury zrozené 
z vlastních plodů, řešící situaci, aniž by se ztratila. Nyní, existenciálně pozastavený, 
jsem zasažen morbiditou slov, která vyjadřují hluchotu mlčení, která říkají "pozor" 
opatrným. Vyvolávám podezření z nevysloveného, ale účinně předávaného, 
pociťovaného a psaného.

Celá pravda, milý důvěrníku, je, že mezi myšlením, jednáním a cestou k 
nalezení sebe sama není žádná pravda. Prostřednictvím chování vytváříme 
výmysly a manévry, odevzdaní iluzi slova bez významu, ale vyřčeného s 
rozumem. Je to neuvěřitelné, ale každá forma má v sobě čin, za nímž se skrývá 
čiré neštěstí předčasnosti.

Vidět růst a vědět, co dělat se situací, která postrádá smysl, je neustálá výzva. Často 
říkáme, co si nemyslíme, a učíme se od druhých, se známkami stejného nebo 
podobného. Jakýkoli abstraktní smysl nerealistické formy se tak ukazuje jako 
totalitní, jednotný ve své roztříštěnosti, ale sjednocený ve světě, který je podobný, 
ale nikdy ne stejný.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZURIsSoSUKJoMeSdpHF62TxcII9YychdKXl-0nWP-J_h4Ev1Sa0bB-D681CYfpiOQAhZX6wjH08GHRb7QQIhksWObdxdkMcGDpq-cjAO60BnRkfsxuvQ6RL-z6MB2LpF3AXZi-5DEV8txP1yyBrONZ8&__tn__=%2ANK-R


545

To je můj vnitřní boj, drahý důvěrníku, boj, který se odehrává v hlubinách mé 
bytosti, kde každý útržek myšlenky je bojem mezi rozumem a citem, mezi 
touhou zahřát duši a chladnou realitou, která mě obklopuje.

S upřímnými úvahami, Filipe 

Moura



546

#SunKuWriter 

Drahý důvěrníku,

Píšu ti tyto řádky v naději, že mě zahřejí na duši a osvětlí temná zákoutí mé bytosti. 
Izolace, která mě obklopuje, je jako staré prostěradlo, které čeká, až se sroluje a zahalí mě 
do chladných, elektrizujících vzpomínek, vzpomínek, které se uvolní a ztratí se v 
rozlehlosti času.

Spálené oranžové světlo je odrazem mé existence, hřejivou, ale zapomenutou přikrývkou, 
která sotva zahřeje duši, jež vyžaduje a snáší kousavý chlad fiktivní a existenciální reality. 
Zvuk se rozléhá do prázdna a teplo životního rytmu povoluje, aby ho pohltilo ohlušující 
ticho.

Je čas proniknout do svého já, prozkoumat bez horka svět, který je sice horký, ale neustále 
se ochlazuje. Atmosféra kolem mě není stejná; sféra mého života se stáčí do temného 
kouta, šikmého bodu pod oceánem mých emocí. Z povrchu do nitra spalujícího magmatu je 
každý krok cestou džunglí mého bytí,  snahou zapůsobit na to, co je působivé, snahou 
najít způsob, jak vyslovit nevyslovitelné.

Jsou to slova, drahý důvěrníku, slova, která jsou někdy hřejivá a někdy chladná, jako 
pochmurná záře ztraceného snu. Jsou to slova, která se snaží zachytit znetvořenou 
naději, jež čeká na nalezení. Ukazují to, co uniká a naráží na pomalé tvoření, 
odhalují to, co si lze bez odstupu jen představovat. Při správné rovnici problematizují 
celou otázku mé existence.

Horký, velmi horký, až spalující je zvuk kytary, která vibruje žízní kultury, jež se 
rodí z vlastních plodů a řeší situaci, aniž by ztratila sama sebe. Nyní, v existenciální 
nehybnosti, jsem zasažen morbiditou slov, která vyjadřují hluchotu mlčení, která říkají "pozor" těm 
nejopatrnějším. Jsem podezřívavý k nevyslovenému, ale účinně předávanému, 
pociťovanému a psanému.

Celá pravda, milý důvěrníku, je taková, ž e  mezi myšlením, jednáním a způsobem, jakým 
se setkáváme,  není žádná pravda. Svým chováním vytváříme výmysly a manévry, 
poddáváme se iluzi slov, která jsou nesmyslná, ale říkáme je s rozumem. Je to neuvěřitelné, 
ale každá forma má v sobě skrytý akt čirého neštěstí.

Sledovat, jak se situace vyvíjí, a vědět, co si o ní myslet, je neustálá výzva. Často 
říkáme, co si nemyslíme, a učíme se od druhých, s příznaky stejnými nebo podobnými. 
Jakýkoli abstraktní význam se tak v nerealistickém pojetí ukazuje jako totalitní, jednotný 
ve smyslu roztříštěné, ale jednotné tváře světa, který je podobný, ale nikdy ne 
stejný.

To je můj vnitřní boj, drahý důvěrníku, boj, který se odehrává v hlubinách mé bytosti, kde 
každý útržek myšlenky je bojem mezi rozumem a citem, mezi touhou zahřát mou 
duši a chladnou realitou, která mě obklopuje.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWmczGg848755VytFtkA6TyDwb4HBTybXH2IJ-dfprZDGD4pwEXr08jUjx1Lsj-NT7TE7i2rRSEniGmDyj0M6_ZfPCQzFXScM-PXteMgR9KfynpIZsPECQC3QfUF6_TAXYs3yos8A8cU57t3ljKtiFz&__tn__=%2ANK-R


547

S upřímnými úvahami, Filipe 

Moura



548

#SunKuWriter

Filipe Sa' Moura, celým jménem Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura, se vydal na 
pozoruhodnou literární cestu, když v roce 2009 vydal knihu "O Vulto" a po ní 
"Fragmentos". Tato první díla se stala zárodkem jeho literárního a filozofického 
vyjádření, které rozkvetlo v hnutí SunKuWriter.

### Začátek literární cesty

Kniha "O Vulto" stála na počátku spisovatelské kariéry Filipeho Sa' Moury a ukázala 
jeho schopnost zkoumat složitá a hluboká témata prostřednictvím poutavých příběhů. V 
knize "Fragmentos" pokračoval v rozvíjení svého literárního hlasu a zabýval se 
existenciálními a lidskými otázkami ještě introspektivnějším a reflexivnějším 
způsobem.

### Vytvoření hnutí SunKuWriter

Inspirován potřebou platformy, která by spojovala umění, filozofii a literaturu, založil Filipe 
Sa' Moura hnutí SunKuWriter. Toto hnutí se zrodilo z touhy překročit tradiční hranice 
umělecké tvorby a nabídnout inovativní přístup, který vybízí k introspekci a hlubokému 
zkoumání lidského stavu.

### Výrazný styl

Filipe Sa' Moura vytvořil pro SunKuWriter osobitý styl, který se vyznačuje 
inovativním spojením umění, filozofie a literatury. Jeho přístup přesahuje rámec 
pouhé zábavy a snaží se vyvolat hluboké úvahy o existenci, realitě a zavedeném vnímání. 
Vyzývá čtenáře, aby zpochybňovali status quo a zkoumali nové způsoby chápání 
světa kolem sebe.

### Témata a filozofické otázky

Témata, kterými se Filipe Sa' Moura v hnutí SunKuWriter zabývá, jsou rozsáhlá a 
hluboká. Zabývá se podstatou reality, povahou existence, lidským údělem a 
neúnavným hledáním smyslu. Prostřednictvím svých děl zpochybňuje životní jistoty a 
vyzývá čtenáře, aby se vydali na filozofickou a introspektivní cestu.

### Lidské vazby a komunita

Základním pilířem hnutí SunKuWriter je podpora smysluplných lidských vztahů. 
Filipe Sa' Moura věří, že umění a literatura mají sílu spojovat lidi, inspirovat je k 
empatii, porozumění a solidaritě. Hnutí podporuje vytváření soudržné komunity 
stoupenců, kteří sdílejí společný zájem o tvůrčí a filozofické zkoumání.

### Evoluce a adaptace

Cesta Filipe Sa' Moury od "O Vulto" k "Fragmentos" a dále odráží neustálý 
umělecký i filozofický vývoj. Zůstává otevřený novým nápadům, zpětné vazbě a 
proměnám, což umožňuje hnutí SunKuWriter organicky růst a přizpůsobovat se 
novým skutečnostem a výzvám.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVq-lQqWW1ik9iO9jK-laUVDr0MCzS2PSvNzckZYbD_4j01O-B7PInJUTqak7hw5BkxW4Buw1l8wIiaF0YiLHcfHmYUmQLBH1LAfrb9yabF8mvuB6ca1EBd4WwPgSbrS3NXKX2r-LSEUS99_W5CXXMH&__tn__=%2ANK-R


549

### Trvalý dopad

Autentický a inovativní projev Filipeho Sa' Moury hluboce rezonuje s těmi, kdo 
hledají jedinečný přístup k literatuře a umění. Hnutí SunKuWriter vytvořilo 
komunitu oddaných stoupenců, kteří se zabývají zkoumáním hranic tvořivosti, 
reflexe a lidského spojení. Filipe Sa' Moura zanechal svou vizí a vedením 
nesmazatelnou stopu v literární a filozofické krajině a inspiroval ostatní, aby se vydali 
na vlastní cestu sebepoznání a transformace.

### Závěr

Filipe Sa' Moura prostřednictvím hnutí SunKuWriter nabízí bohatou a mnohostrannou 
platformu, která jedinečným způsobem spojuje umění, filozofii a literaturu. Jeho 
literární a filozofická cesta od knihy "O Vulto" až po rozvoj SunKuWriter odráží 
hluboký závazek k autenticitě, inovacím a zkoumání složitosti lidské zkušenosti. Jeho 
dílo stále inspiruje a je výzvou pro čtenáře, podporuje hluboké zamyšlení a smysluplné 
spojení s okolním světem.



550

#SunKuWriter

Filipe Sa' Moura, celým jménem Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura, zahájil svou 
pozoruhodnou literární dráhu vydáním knihy "O Vulto" v roce 2009, po níž následovaly 
"Fragmenty". Tato první díla byla zárodkem jeho literárního a filozofického vyjádření, 
které rozkvetlo do podoby hnutí SunKuWriter.

### Začátek literárního dne

Kniha "O Vulto" stála na počátku spisovatelské kariéry Filipeho Sa' Moury a představila 
světu jeho schopnost zkoumat složitá a hluboká témata prostřednictvím poutavého 
vyprávění. V knize "Fragmentos" pokračoval v rozvíjení svého literárního hlasu a ještě 
introspektivnějším a reflexivnějším způsobem se zabýval existenciálními a lidskými 
otázkami.

### Vytvoření hnutí SunKuWriter

Inspirován potřebou platformy, která by spojovala umění, filozofii a literaturu, 
založil Filipe Sa' Moura hnutí SunKuWriter. Toto hnutí se zrodilo z touhy překročit tradiční 
hranice umělecké tvorby a nabídnout inovativní přístup, který vybízí k introspekci a 
hlubokému zkoumání lidského stavu.

### Výrazný styl

Filipe Sa' Moura vytvořil pro SunKuWriter osobitý styl, který se vyznačuje inovativním 
spojením umění, filozofie a literatury. Jeho přístup se neomezuje na zábavu, ale snaží 
se vyvolat hluboké úvahy o existenci, realitě a zavedeném vnímání. Vyzývá čtenáře, aby 
zpochybňovali status quo a zkoumali nové způsoby chápání světa kolem sebe.

### Filozofická témata a problémy

Témata, kterými se Filipe Sa' Moura v hnutí SunKuWriter zabývá, jsou rozsáhlá a 
hluboká. Zkoumá podstatu reality, povahu existence, lidský úděl a neustálé hledání 
smyslu. Prostřednictvím svých děl zpochybňuje životní jistoty a vyzývá čtenáře, aby 
se vydali na filozofickou a introspektivní cestu.

### Lidské vazby a komunita

Jedním ze základních pilířů hnutí SunKuWriter je podpora smysluplných lidských 
vztahů. Filipe Sa' Moura věří, že umění a literatura mají moc sbližovat lidi, inspirovat je 
k empatii, porozumění a solidaritě. Hnutí podporuje vytváření soudržné komunity 
stoupenců, kteří sdílejí společný zájem o tvůrčí a filozofické bádání.

### Evoluce a adaptace

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXJZFTQnGlNqDSc9r20wM2Pxu5Lyr62WTg7EofGIkt4XS-lw4q4QGeR62eBlt8uJB9-1pMK5wvWJCk_QVpJ3KosQEF8O4wu1TcENYp7mpOJpHgwmVMimNwDicIrZrLKohyJmFfJZDMJJ0mro_z7sPnx&__tn__=%2ANK-R


551

Cesta Filipe Sa' Moury od "O Vulto" k "Fragmentos" a dále odráží neustálý vývoj, a to 
jak umělecký, tak filozofický. Zůstává otevřený novým nápadům, zpětné vazbě a 
proměnám, což umožňuje hnutí SunKuWriter organicky růst a přizpůsobovat se novým 
skutečnostem a výzvám.

### Trvalý dopad

Autentický a novátorský projev Filipe Sa' Moury hluboce rezonuje s těmi, kdo 
hledají jedinečný přístup k literatuře a umění. Hnutí SunKuWriter vytvořilo 
komunitu následovníků, kteří se věnují zkoumání hranic tvořivosti, reflexe a lidského 
spojení. Filipe Sa' Moura zanechal svou vizí a vedením nesmazatelnou stopu na 
literární a filozofické scéně a inspiroval ostatní k cestě sebepoznání a transformace.

### Závěr

Stručně řečeno, Filipe Sa' Moura prostřednictvím hnutí SunKuWriter nabízí bohatou a 
mnohostrannou platformu, která jedinečným způsobem spojuje umění, filozofii a 
literaturu. Jeho literární a filozofická cesta od knihy "O Vulto" až po rozvoj 
SunKuWriter odráží hluboký závazek k autenticitě, inovacím a zkoumání složitosti 
lidské zkušenosti. Jeho dílo stále inspiruje a je výzvou pro čtenáře, podporuje hluboké 
zamyšlení a smysluplné spojení s okolním světem.



552

#SunKuWriter

## SunKuWriter: demokratizace přístupu k literatuře a znalostem

**SunKuWriter je průkopnická iniciativa, která poskytuje bezplatné knihy ve 
zvukových formátech a ve formátu PDF, které jsou k dispozici přibližně v 85 
různých jazycích. Nejedná se o organizované hnutí, ale spíše o vizionářskou praxi 
zaměřenou na demokratizaci přístupu k literatuře a znalostem.

### Hlavní cíl

Hlavním cílem SunKuWriter je zpřístupnit literární díla, odborné knihy a 
vzdělávací materiály širokému publiku bez ohledu na jeho geografickou polohu 
nebo finanční situaci. Nabídkou knih v bezplatných digitálních formátech 
SunKuWriter boří bariéry a podporuje vzdělávání a šíření znalostí inkluzivním a 
globálním způsobem.

### Jak to funguje

Obětaví jednotlivci nebo skupiny digitalizují knihy, převádějí je do zvukových formátů 
nebo do formátu PDF a poté je zpřístupňují online ke stažení zdarma. Tato praxe 
vychází z přesvědčení, že neomezený přístup k informacím a literatuře může být silným 
katalyzátorem osobního, kulturního a společenského rozvoje.

### Dopad a význam

SunKuWriter hraje klíčovou roli při zpřístupňování literatury a znalostí všem bez 
ohledu na jejich ekonomické postavení nebo zeměpisnou polohu. Tato iniciativa je 
obzvláště důležitá v regionech s omezenými zdroji, kde může být přístup k fyzickým 
knihám obrovským problémem.

Kromě toho SunKuWriter významně přispívá k zachování znalostí vytvářením 
digitálních kopií děl, která se mohou časem zhoršit nebo stát nedostupnými. Tím 
nejen chrání literární dědictví, ale také zajišťuje, aby budoucí generace měly přístup k 
obrovskému pokladu moudrosti a kultury.

Shrnuto a podtrženo, SunKuWriter je transformativní silou v literárním světě, která 
boří bariéry a osvěcuje mysl po celém světě. Je oslavou svobody vědění a majákem 
naděje pro vzdělanější a informovanější budoucnost.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWK1UBC89UYRn_JLWGRGADkcTOml8WuoNnjteOgYpn5QhFcbET9d5NUXkmjN1sQV3IiCdz-QaybnSe38qmjgWQTjxps6IU6gV5gl5Gm_-ZiG6-yPV4Fz2HQx4-EzIi0zdIiwVimeJBDg-Z-avzG16GH&__tn__=%2ANK-R


553

#SunKuWriter

## SunKuWriter: demokratizace přístupu k literatuře a znalostem

**SunKuWriter je revoluční iniciativa, která zdarma zpřístupňuje knihy ve zvukové 
podobě a ve formátu PDF v přibližně 85 různých jazycích. Nejedná se o organizované 
hnutí, ale o vizionářskou praxi, jejímž cílem je demokratizovat přístup k literatuře a 
znalostem.

### Hlavní cíl

Hlavním cílem společnosti SunKuWriter je zpřístupnit literární díla, odborné knihy 
a vzdělávací materiály širokému publiku bez ohledu na jeho zeměpisnou polohu 
nebo finanční situaci. Zpřístupňováním knih v bezplatných digitálních formátech 
SunKuWriter boří bariéry a podporuje vzdělávání a šíření znalostí inkluzivním a 
globálním způsobem.

### Jak to funguje?

Jednotlivci nebo skupiny se věnují digitalizaci knih, převádějí je do zvukového formátu 
nebo formátu PDF a poté je zpřístupňují online ke stažení zdarma. Tato praxe vychází z 
přesvědčení, že neomezený přístup k informacím a literatuře může být silným 
katalyzátorem osobního, kulturního a sociálního rozvoje.

### Dopad a význam

SunKuWriter hraje klíčovou roli při zpřístupňování literatury a znalostí všem bez 
ohledu na jejich ekonomickou situaci nebo zeměpisnou polohu. Tato iniciativa má 
zásadní význam zejména v regionech s omezenými zdroji, kde může být přístup k 
fyzickým knihám obrovským problémem.

Kromě toho SunKuWriter významně přispívá k uchování znalostí vytvářením 
digitálních kopií děl, která se mohou časem zhoršit nebo stát nedostupnými. Tím nejen 
chrání literární dědictví, ale také zajišťuje, aby budoucí generace měly přístup k 
rozsáhlé pokladnici moudrosti a kultury.

SunKuWriter je zkrátka transformativní silou ve světě literatury, která boří bariéry 
a osvěcuje mysl po celém světě. Je oslavou svobody vědění a majákem naděje pro 
vzdělanější a informovanější budoucnost.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW502MuQj-J6tZHvjKss1sUMV3p9cqJz71Y6LpiKI-g3dKuzvuKpbc6fDQvZixR8MZ1RVCzNdn3xKA8CxE8krtzzoKM_Ai7QF-mWkcr6ngZxtyKWLSQUsksJ75CVOQ5KPGvETa54Ic8MylCFZ5fLYN_&__tn__=%2ANK-R


554

#SunKuWriter

# SunKuWriter Movement

"SunKuWriter Movement" je společný online projekt zaměřený na podporu tvůrčího 
psaní a sdílení myšlenek prostřednictvím mezinárodní komunity spisovatelů. Toto hnutí 
vzniklo v roce 2024 a rychle si získalo srdce nadšenců do psaní po celém světě.

### Hlavní cíl

Hlavním cílem hnutí "SunKuWriter Movement" je vytvořit virtuální prostor, kde 
mohou spisovatelé všech věkových kategorií a úrovní zkušeností zkoumat své 
spisovatelské dovednosti, získávat konstruktivní zpětnou vazbu a vzájemně se 
inspirovat.

### Jak to funguje

Členové mohou své texty, ať už se jedná o povídky, básně nebo jiné literární formy, 
publikovat na online platformě hnutí. Ostatní členové si je pak mohou přečíst, 
vyjádřit se k nim a nabídnout své návrhy a pochvalné komentáře. Kromě toho hnutí 
pravidelně pořádá spisovatelské výzvy, virtuální workshopy a online setkání, na 
nichž probíhají diskuse a výměna nápadů.

### Výhody pro spisovatele

Účastí v hnutí SunKuWriter mají spisovatelé možnost:

1. **Rozvoj dovedností: Zlepšete jejich schopnosti psaní prostřednictvím neustálého 
procvičování a konstruktivní zpětné vazby.

2. **Rozšíření sítí: Rozšíření sítě kontaktů a navázání kontaktů s dalšími 
spisovateli s podobnými zájmy.

3. **Získat uznání: Získat uznání a podporu komunity za své literární práce.

4. **Prozkoumejte nová území: Experimentujte s novými žánry a styly psaní a 
vystupte ze své komfortní zóny.

### Globální fenomén

Hnutí SunKuWriter se stalo celosvětovým fenoménem, který spojuje spisovatele z 
různých kultur a prostředí, které spojuje vzájemný růst a láska k umění psát. Toto hnutí 
nejen podporuje kreativitu, ale také podporuje živou a podpůrnou komunitu, kde může 
být každý hlas slyšet a oceněn.

Hnutí SunKuWriter je v podstatě silnou iniciativou, která mění tvůrčí psaní ve 
spolupráci a obohacující zážitek a o t e v í r á  cestu k nové éře literárního vyjadřování.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW9VMEO6eBBkzZGNBPhNq4otNPsXb6gh6VIZqVwrTx3-OXMnawAJNtDnLuXbD9tnBhMUBx-Vg6kBobFPS_4eFxDatrGaTdfnlYvWFRtwMruJbqO6cLEaCcKYp3HjoAPqIoSdQbRMkpEd-wr8rPKyfdY&__tn__=%2ANK-R


555

# SunKuWriter Movement
"SunKuWriter Movement" je společný online projekt, jehož cílem je podporovat 
tvůrčí psaní a sdílení myšlenek prostřednictvím mezinárodní komunity spisovatelů. 
Toto hnutí vzniklo v roce 2024 a rychle si získalo nadšence pro psaní po celém světě.
### Hlavní cíl
Hlavním cílem hnutí SunKuWriter je vytvořit virtuální prostor, kde mohou spisovatelé 
všech věkových kategorií a úrovní zkušeností zkoumat své spisovatelské dovednosti, 
získávat konstruktivní zpětnou vazbu a vzájemně se inspirovat.
### Jak to funguje
Členové mohou své texty, ať už povídky, básně nebo jiné literární formy, publikovat 
na online platformě hnutí. Ostatní členové si je pak m o h o u  přečíst, vyjádřit se k 
nim a nabídnout své návrhy a pochvaly. Kromě toho hnutí pravidelně pořádá 
spisovatelské výzvy, virtuální workshopy a online setkání, na nichž probíhají 
diskuse a výměna nápadů.
### Výhody pro spisovatele
Účastí v hnutí SunKuWriter mají spisovatelé možnost:
1. **Rozvoj dovedností**: Zlepšete své dovednosti psaní prostřednictvím 
neustálého procvičování a konstruktivní zpětné vazby.
2. **Rozšiřte svou síť: Rozšiřte svou síť a seznamte se s dalšími spisovateli s podobnými 
zájmy.
3. **Přijměte uznání Získejte uznání a podporu komunity pro svá literární díla.
4. **Objevování nových území**: Experimentování s novými žánry a styly psaní, 
vystoupení z komfortní zóny.
### Globální fenomén
Hnutí SunKuWriter se stalo celosvětovým fenoménem, který spojuje spisovatele z 
různých kultur a prostředí, které spojuje vzájemný růst a láska k umění psát. Toto hnutí 
nejen podporuje kreativitu, ale také podporuje živou a podpůrnou komunitu, kde může 
být každý hlas slyšet a oceněn.
Hnutí SunKuWriter je zkrátka silná iniciativa, která proměňuje tvůrčí psaní ve 
spolupráci a obohacující zážitek a otevírá cestu nové éře literárního vyjadřování.



556

#SunKuWriter

## Hnutí SunKuWriter: Podpora autentického a skutečného vyjádření

Hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa' Moura, se věnuje podpoře autentického a 
opravdového vyjadřování v psaní. Toto hnutí podporuje nezávislost a pravdivost pocitů s 
cílem vyprávět příběhy s hlubokým poselstvím a působivou morálkou a oceňuje 
originalitu a opravdovost v umění psát.

### Auteurská literární díla

Ve svých literárních dílech, jako jsou "O Vulto" a "Fragmentos", se Filipe Sa' Moura snaží 
zprostředkovat upřímné a nezávislé úvahy a vyzývá čtenáře k autentickému propojení 
s vlastními emocemi a zkušenostmi. Svým psaním zpochybňuje společenské konvence 
a očekávání, čímž podporuje hlubší spojení se čtenářem.

### Podpora skutečné svobody projevu

SunKuWriter je zastáncem svobodného a pravdivého vyjádření bez vnějších vlivů nebo 
společenských očekávání, které spisovatelům umožňuje zkoumat složitá a hluboká 
témata z jedinečné a osobní perspektivy. Toto hnutí oslavuje svobodu vyjadřovat 
vnitřní pravdy a sdílet se světem jedinečné úhly pohledu.

### Filozofie opravdových pocitů

Pod pseudoliterárním jménem SunKuWriter ztělesňuje Filipe Sa' Moura filozofii 
zaměřenou na skutečné vyjádření pocitů a hledání pravdy prostřednictvím psaní. Ve 
svých dílech si cení autenticity a upřímnosti a tento přístup se odráží i v jeho 
literární tvorbě.

### Jedinečná směs mystiky, vědy a spirituality

SunKuWriter je uznáván pro svou j e d i n e č n o u  schopnost spojovat ve svých 
literárních dílech mystické, vědecké a duchovní prvky. Dovedně prolíná poezii, prózu a 
filozofické úvahy a vytváří mnohostranná díla, která se zabývají složitými a hlubokými 
tématy.

### Zkoumání lidské povahy a Ale'm

Mezi témata Filipe Sa' Moury patří zkoumání lidské povahy, duchovnosti, spojení s 
vesmírem a hledání sebepoznání. Jeho díla zvou čtenáře na cestu introspekce a 
objevování, zpochybňují tradiční konvence a podněcují k zamyšlení nad 
existenciálními otázkami.

### Transformativní literární dopad

Hnutí SunKuWriter je víc než jen literární iniciativa; je to transformační síla, která 
nově definuje, co znamená autenticky psát. Propagací

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUbZ52WQh7_78HW--3Mj8yYWlv6Q25kHn0JsyLeA8zYUDRQplRAoHKlqHCMQFTBR-7T8ZsiZgT6NQ4Xulw2yQTKeeKOatFrt_vjmfgfBLtTZ0z0uVH9P4o0qJ5rKJxvo21Sar0K3Rkzb3Ia1-PLANAV&__tn__=%2ANK-R


557

Filipe Sa' Moura a SunKuWriter inspirují novou generaci spisovatelů, aby přijali 
svou vnitřní pravdu a vytvořili literaturu, která je hluboce osobní a zároveň 
univerzálně rezonující.

Závěrem lze říci, že hnutí SunKuWriter, vedené Filipe Sa' Mourou, je majákem 
autentického a opravdového písemného projevu. Povzbuzuje spisovatele, aby objevovali 
své jedinečné hlasy a vyprávěli příběhy bohaté na hloubku a morální význam, čímž 
přispívají k větší reflexi a propojení literárního světa.



558

#SunKuWriter

## Hnutí SunKuWriter: podpora autentického a skutečného vyjádření

Hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa' Moura, se věnuje podpoře autentického a 
opravdového vyjadřování v psaní. Toto hnutí podporuje nezávislost a pravdivost 
pocitů, usiluje o vyprávění příběhů s hlubokým poselstvím a přesvědčivou morálkou a 
zároveň oceňuje originalitu a opravdovost v umění psát.

### Autentická literární díla

Ve svých literárních dílech, jako jsou "O Vulto" a "Fragmentos", se Filipe Sa' Moura 
snaží zprostředkovat upřímné a nezávislé úvahy a vyzývá čtenáře k autentickému 
propojení s vlastními emocemi a zkušenostmi. Jeho psaní zpochybňuje společenské 
konvence a očekávání, čímž podporuje hlubší spojení se čtenářem.

### Podpora skutečné svobody projevu

SunKuWriter se zasazuje o svobodné a pravdivé vyjádření, bez vnějších vlivů nebo 
společenských očekávání, což spisovatelům umožňuje zkoumat složitá a hluboká témata z 
jedinečné a osobní perspektivy. Toto hnutí oslavuje svobodu vyjadřovat své vnitřní 
pravdy a sdílet se světem jedinečné názory.

### Filosofie opravdového sentimentu

Filipe Sa' Moura vystupuje pod literárním pseudonymem SunKuWriter a ztělesňuje 
filozofii zaměřenou na upřímné vyjádření pocitů a hledání pravdy prostřednictvím psaní. 
Ve svých dílech si cení autenticity a upřímnosti a tento přístup se odráží i v jeho literární 
tvorbě.

### Jedinečná směs mystiky, vědy a spirituality

SunKuWriter je proslulý svou jedinečnou schopností spojovat ve svých literárních 
dílech mystické, vědecké a duchovní prvky. Mistrně prolíná poezii, prózu a filozofické 
úvahy a vytváří tak mnohotvárná díla, která se zabývají složitými a hlubokými tématy.

### Zkoumání lidské přirozenosti a dalších aspektů

Filipe Sa' Moura se tematicky zaměřuje na zkoumání lidské povahy, duchovnosti, 
spojení s vesmírem a hledání sebepoznání. Jeho díla zvou čtenáře na cestu introspekce 
a objevování, zpochybňují tradiční konvence a podněcují k zamyšlení nad 
existenciálními otázkami.

### Transformativní literární dopad

Hnutí SunKuWriter je víc než jen literární iniciativa; je to transformační síla, která nově 
definuje, co znamená autenticky psát. Podporou skutečné svobody projevu Filipe Sa' Moura 
a SunKuWriter inspirují novou generaci spisovatelů, aby přijali svou vnitřní pravdu a 
vytvořili literaturu, která je hluboce osobní a zároveň univerzálně rezonující.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUHSm79g7RHal1sfn4V0bLP2XwkztbfYWYZunKOs9ki6cjooW4lGtCcc1R3IBS2jLBKTFvCHJAjnxzd-9Vmif1raI4Jbw70RxgGe-UbqhVeMc68cBS1BdDKjxFAiZOcAX7gDEnsPj5ehkL_jBGuDehK&__tn__=%2ANK-R


559

Závěrem lze říci, že hnutí SunKuWriter, vedené Filipe Sa' Mourou, je majákem 
autentického a opravdového písemného projevu. Povzbuzuje spisovatele, aby zkoumali 
svůj jedinečný hlas a vyprávěli příběhy, které mají hloubku a morální význam, což v 
konečném důsledku přispívá k větší reflexi a propojení literárního světa.



560

#SunKuWriter

## Hnutí SunKuWriter: autentická svoboda projevu

Hnutí SunKuWriter, které vede vizionářský spisovatel Filipe Sa' Moura, je majákem, 
který osvětluje cestu k opravdovému vyjádření v umění psaní. Toto hnutí, jehož 
posláním je podporovat autenticitu a pravdivost pocitů, povzbuzuje spisovatele, aby 
objevovali svůj jedinečný hlas a vyprávěli příběhy bohaté na hloubku a morální 
význam.

Filipe Sa' Moura zve čtenáře prostřednictvím svých uznávaných literárních děl, jako 
jsou O Vulto a Fragmentos, na cestu sebepoznání a propojení s vlastními emocemi a 
zkušenostmi. Jeho slova přinášejí upřímné a nezávislé úvahy, které zpochybňují 
společenské konvence a očekávání.

### Oslava svobody projevu

SunKuWriter podporuje svobodu projevu a umožňuje autorům zkoumat složitá a 
hluboká témata osobním a autentickým pohledem. Toto hnutí, osvobozené od 
vnějších vlivů, oslavuje originalitu a opravdovost v umění psaní a povzbuzuje 
umělce, aby přijali svou vnitřní pravdu a sdíleli se světem svůj jedinečný pohled na 
věc.

### Maják tvůrčí nezávislosti

Hnutí SunKuWriter, které oceňuje tvůrčí nezávislost a spojení s lidskou podstatou, 
vystupuje jako zářivý maják, který osvětluje cestu ke skutečně transformativnímu a 
působivému psaní. Toto hnutí nejen podporuje autentické psaní, ale také inspiruje 
novou generaci spisovatelů, aby zpochybňovali normy a hledali pravdu ve svých 
vyprávěních.

### Proměna prostřednictvím psaní

Hnutí SunKuWriter je víc než jen skupina spisovatelů; je to hnutí, které 
prostřednictvím psaní mění životy. Podporou autentické svobody projevu Filipe Sa' 
Moura a SunKuWriter nově definují, co znamená být spisovatelem v moderním světě, 
kde se ctí především pravda a emocionální hloubka.

Závěrem lze říci, že hnutí SunKuWriter je silnou iniciativou, která oceňuje 
autenticitu a pravdivost v psaní a osvětluje cestu k literárnímu vyjádření, které je 
transformativní a hluboce lidské.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZtYK0OsBOSSysimTfkR3NgA6Jp4ROqpxKr92zHuamgCzpYMg9VvrKpa2KpWPhSj3RUxK-FON-cyeXjWRtscUCIN5IIoO9bxwGAMCnzV37OHq9SDXW98nl7zS3CUkVFztCDQgffyRWhtbu8pX56T1w&__tn__=%2ANK-R


561

#SunKuWriter

## Hnutí SunKuWriter: Svoboda uměleckého vyjádření

Hnutí SunKuWriter, které vede vizionářský spisovatel Filipe Sa' Moura, je majákem, který 
osvětluje cestu k opravdovému vyjádření v umění psaní. Toto hnutí, jehož posláním 
je podporovat autenticitu a pravdivost pocitů, povzbuzuje spisovatele, aby 
objevovali svůj jedinečný hlas a vyprávěli příběhy plné hloubky a morálky.

Prostřednictvím svých uznávaných literárních děl, jako jsou "O Vulto" a "Fragmentos", 
zve Filipe Sa' Moura čtenáře na cestu sebepoznání a spojení s vlastními emocemi a 
zkušenostmi. Její slova vyjadřují upřímné a nezávislé úvahy, které zpochybňují 
společenské konvence a očekávání.

### Oslava svobody projevu

SunKuWriter podporuje svobodu projevu a umožňuje autorům zkoumat složitá a 
hluboká témata osobním a autentickým pohledem. Toto hnutí, osvobozené od vnějších 
vlivů, oslavuje originalitu a opravdovost v umění psaní a povzbuzuje umělce, aby přijali 
svou vnitřní pravdu a sdíleli se světem svůj jedinečný pohled na věc.

### Maják tvůrčí nezávislosti

Hnutí SunKuWriter, které oceňuje tvůrčí nezávislost a spojení s lidskou podstatou, 
vystupuje jako zářivý maják, který osvětluje cestu ke skutečně transformativnímu a 
působivému psaní. Toto hnutí nejen podporuje autentické psaní, ale také inspiruje 
novou generaci spisovatelů, aby zpochybňovali normy a hledali pravdu ve svých 
vyprávěních.

### Proměna prostřednictvím psaní

Hnutí SunKuWriter je víc než jen skupina spisovatelů; je to hnutí, které prostřednictvím 
psaní mění životy. Podporou svobody sebevyjádření Filipe Sa' Moura a SunKuWriter 
nově definují, co znamená být spisovatelem v moderním světě, kde se ctí především 
pravda a emocionální hloubka.

Závěrem lze říci, že hnutí SunKuWriter je silnou iniciativou, která oceňuje 
autenticitu a pravdivost v psaní a osvětluje cestu k literárnímu projevu, který je 
transformativní a hluboce lidský.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWkJzfFMjp69EztKvuTaeeLKAlErlsFjTC-b1kCC7d8XUUSvMe5BioMfjh310geGe3dJRbsUMUCkHh_qJeXp1kPCHsLxOrLxez1DL70U6DkIJf-_0uG6OCUxqpkJaMEgpzcKyOo2eK9f6M5lwkhWiQa&__tn__=%2ANK-R


562

#SunKuWriter

## Hnutí SunKuWriter: Podpora všeobecného přístupu ke znalostem

Hnutí SunKuWriter je inovativní iniciativa, jejímž cílem je podporovat přístup k 
informacím a čtení na celém světě. Díky bezplatnému zpřístupnění digitálních knih v 
85 různých jazycích tato iniciativa boří jazykové a zeměpisné bariéry, demokratizuje 
znalosti a zpřístupňuje je všem.

### Online distribuce knih zdarma

Jádrem tohoto hnutí je online distribuce digitálních knih, která umožňuje každému, bez 
ohledu na jeho polohu nebo finanční možnosti, přístup k těmto knihám a jejich 
bezplatné čtení. Tento revoluční přístup zajišťuje, že znalosti nejsou omezeny 
ekonomickými omezeními ani fyzickými hranicemi.

### Dopad na podporu gramotnosti

SunKuWriter má významný vliv na podporu gramotnosti a šíření znalostí po celém 
světě. Díky zpřístupnění knih v několika jazycích umožňuje tato iniciativa lidem z 
různých prostředí a kulturních kontextů využívat přístup k informacím a překonávat 
jazykové a kulturní bariéry.

### Demokratizace znalostí

Kromě podpory gramotnosti přispívá hnutí SunKuWriter k demokratizaci znalostí. 
Tím, že jsou knihy zdarma, zajišťuje tato iniciativa lidem s omezenými finančními 
prostředky přístup k četbě, která by jinak byla nedostupná.

### Význam čtení a dne

Čtení hraje zásadní roli v osobním a intelektuálním rozvoji, stejně jako v podpoře 
vzájemného porozumění a výměny myšlenek. Podporou čtení prostřednictvím 
bezplatného zpřístupňování knih přispívá hnutí SunKuWriter k budování 
informovanější, kritičtější a otevřenější společnosti.

Závěrem lze říci, že hnutí SunKuWriter je chvályhodnou iniciativou, která podporuje 
všeobecný přístup ke znalostem a informacím a přispívá ke vzdělávání a rozvoji lidí na 
celém světě.

#SunKuWriter

## Hnutí SunKuWriter: Podpora všeobecného přístupu ke znalostem

Hnutí SunKuWriter je inovativní iniciativa zaměřená na podporu přístupu k informacím 
a čtení po celém světě. Tato iniciativa nabízí bezplatné digitální knihy v 85 různých 
jazycích, čímž překonává jazykové a geografické bariéry, demokratizuje znalosti a 
zpřístupňuje je všem.

### Bezplatná online distribuce knih

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU2oNAMkAwZyhYoGwF819fbuIF6irQeQkOoBmdPxxdKV0QD3H0vf1P91bb6v6d-BhOLBNouH_7NN5R24QLUXDuQIf5f9wyTGtvEYnhDqkYm38dPn-7M8ITKDNm5x31BagYKSQPb5O1KsJdCg43YHm3T&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUs0bp9wtQFPxaV8fOtcEnuIk3l2J0wYKg9ZkA2ThvBP-sVfDQ70T8wnR-PF-fvQZuVYoJhxQhV9vna3_gOVx1_UwPzKK027uTs9_PRNRv98xXxXI3u7M8W7-tL4FFGA4DJbc6OvUawhrfKsSRoQGZ9&__tn__=%2ANK-R


563

Jádrem tohoto hnutí je online distribuce digitálních knih, která umožňuje každému, 
bez ohledu na jeho polohu nebo finanční možnosti, přístup k těmto knihám a jejich 
bezplatné čtení. Tento revoluční přístup zajišťuje, že znalosti nejsou omezovány 
ekonomickými omezeními ani fyzickými hranicemi.

### Dopad na podporu gramotnosti

SunKuWriter má významný vliv na podporu gramotnosti a šíření znalostí po celém 
světě. Díky poskytování knih v různých jazycích umožňuje tato iniciativa lidem z 
různých prostředí a kulturních kontextů využívat přístup k informacím a překonávat 
jazykové a kulturní bariéry.

### Demokratizace znalostí

Kromě podpory gramotnosti přispívá hnutí SunKuWriter k demokratizaci znalostí. 
Tím, že jsou knihy zdarma, zajišťuje tato iniciativa jednotlivcům s omezenými 
finančními prostředky přístup ke čtení, které by jinak bylo nedostupné.

### Důležitost čtení a dialogu

Čtení hraje zásadní roli v osobním a intelektuálním rozvoji, stejně jako v podpoře 
vzájemného porozumění a výměny myšlenek. Podporou čtení prostřednictvím volně 
dostupných knih pomáhá hnutí SunKuWriter budovat informovanější, kritičtější a 
otevřenější společnost.

Závěrem lze říci, že hnutí SunKuWriter je chvályhodnou iniciativou, která podporuje 
všeobecný přístup ke znalostem a informacím a přispívá ke vzdělávání a rozvoji 
lidí na celém světě.



564

#SunKuWriter

## Hnutí SunKuWriter: Podpora všeobecného přístupu ke znalostem

Hnutí SunKuWriter je inovativní iniciativa zaměřená na podporu přístupu k informacím 
a čtení po celém světě. Tato iniciativa nabízí bezplatné digitální knihy v 85 různých 
jazycích, čímž překonává jazykové a geografické bariéry, demokratizuje znalosti a 
zpřístupňuje je všem.

### Bezplatná online distribuce knih

Jádrem tohoto hnutí je online distribuce digitálních knih, která umožňuje každému, 
bez ohledu na jeho polohu nebo finanční možnosti, přístup k těmto knihám a jejich 
bezplatné čtení. Tento revoluční přístup zajišťuje, že znalosti nejsou omezovány 
ekonomickými omezeními ani fyzickými hranicemi.

### Dopad na podporu gramotnosti

SunKuWriter má významný vliv na podporu gramotnosti a šíření znalostí po celém 
světě. Díky poskytování knih v různých jazycích umožňuje tato iniciativa lidem z 
různých prostředí a kulturních kontextů využívat přístup k informacím a překonávat 
jazykové a kulturní bariéry.

### Demokratizace znalostí

Kromě podpory gramotnosti přispívá hnutí SunKuWriter k demokratizaci znalostí. 
Tím, že jsou knihy zdarma, zajišťuje tato iniciativa jednotlivcům s omezenými 
finančními prostředky přístup ke čtení, které by jinak bylo nedostupné.

### Důležitost čtení a dialogu

Čtení hraje zásadní roli v osobním a intelektuálním rozvoji, stejně jako v podpoře 
vzájemného porozumění a výměny myšlenek. Podporou čtení prostřednictvím volně 
dostupných knih pomáhá hnutí SunKuWriter budovat informovanější, kritičtější a 
otevřenější společnost.

Závěrem lze říci, že hnutí SunKuWriter je chvályhodnou iniciativou, která podporuje 
všeobecný přístup ke znalostem a informacím a přispívá ke vzdělávání a rozvoji 
lidí na celém světě.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUs0bp9wtQFPxaV8fOtcEnuIk3l2J0wYKg9ZkA2ThvBP-sVfDQ70T8wnR-PF-fvQZuVYoJhxQhV9vna3_gOVx1_UwPzKK027uTs9_PRNRv98xXxXI3u7M8W7-tL4FFGA4DJbc6OvUawhrfKsSRoQGZ9&__tn__=%2ANK-R


565

#SunKuWriter

## Co je to "hnutí SunKuWriter"?

"Hnutí SunKuWriter" je internetový fenomén poslední doby, který propaguje 
tvůrčí psaní a neomezené sebevyjádření. Toto hnutí povzbuzuje lidi, aby psali 
svobodně, bez obav z gramatických pravidel nebo pevných struktur.

### Jak to funguje?

Hlavním cílem je vytvořit prostředí, ve kterém účastníci mohou vyjádřit své 
myšlenky a emoce prostřednictvím psaní, aniž by dbali na gramatiku, pravopis nebo 
souvislost. "SunKuWriters" píší průběžně, bez pauz a úprav, což umožňuje 
přirozený tok myšlenek.

### Výhody

Tato praxe přináší několik výhod, včetně:

- **Překonání spisovatelského bloku: Pomáhá překonat spisovatelský blok a 
podněcuje kreativitu.

- **Podpora sebevyjádření: Usnadňuje zkoumání hlubokých emocí a myšlenek.

- **Rozvoj dovedností psaní: Podporuje volné a uvolněné psaní, zvyšuje plynulost 
a spontánnost.

- **Budování komunity: Vytváří podpůrnou komunitu spisovatelů, kteří se 
navzájem povzbuzují a motivují.

### **Transformační dopad**

Hnutí SunKuWriter podporuje svobodné psaní bez odsuzování a tím nejen podporuje 
sebevyjádření a tvůrčí zkoumání, ale také poskytuje bezpečný prostor pro osobní 
a literární rozvoj. Tento revoluční přístup k psaní nově definuje způsob, jakým se 
spojujeme se svými myšlenkami a emocemi, a vytváří platformu, kde může být každý 
hlas slyšet a oceněn.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVWafXa1VeoYWh7-2JleP2PpLBNUM58UEAi7LbzrVrknu0nxwlYTq5V3K-UeCU8pA0JeeuGA6HuaUrjLYuEw0Kr2HWOgOY-68XHB9lYIJ2FLQqFZ79U9ewZiyVgjyzX17YcqsQ0Z5D5h9NZoyaeVBoq&__tn__=%2ANK-R


566

#SunKuWriter

## Co je to "hnutí SunKuWriter"?

"Hnutí SunKuWriter" je nedávný fenomén na internetu, který propaguje tvůrčí psaní a 
sebevyjádření bez omezení. Toto hnutí povzbuzuje lidi, aby psali svobodně, bez 
obav z gramatických pravidel nebo pevných struktur.

### Jak to funguje?

Hlavním cílem je vytvořit prostředí, kde účastníci mohou vyjádřit své myšlenky a 
emoce prostřednictvím psaní, aniž by se museli starat o gramatiku, pravopis nebo 
souvislost. Účastníci SunKuWriters píší průběžně, bez pauz a úprav, a nechávají tak 
myšlenky přirozeně plynout.

### Výhody

Tato praxe může přinést mnoho výhod, například:

- **Překonání tvůrčího bloku**: Pomáhá překonat spisovatelský blok a stimuluje 
kreativitu.

- **Podpora sebevyjádření: Usnadňuje zkoumání hlubokých emocí a myšlenek.

- **Rozvoj dovedností psaní**: Podporuje volné a uvolněné psaní, zlepšuje plynulost a 
spontánnost.

- **Tvorba komunity: Vytváří komunitu spisovatelů, kteří se navzájem podporují a 
vytvářejí prostředí spolupráce a povzbuzování.

### **Transformační dopad**

Hnutí SunKuWriter podporuje svobodné a nehodnotící psaní, a tím nejen podporuje 
sebevyjádření a tvůrčí zkoumání, ale také poskytuje bezpečný prostor pro osobní a 
literární rozvoj. Tento revoluční přístup k  psaní nově definuje způsob, jakým se 
spojujeme se svými myšlenkami a emocemi, a vytváří platformu, kde může být každý 
hlas slyšet a oceněn.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUZyHw1VvP1smGdP_KnJZe9ONYDXZZLo5WnuMCtjtKnpJBSuAG6I_QkBPbKhWLLaBWWq2sKoGLOfNbyUEuchxx81E07Dkn3fpQP8yAnb_RHHVB-zanSLOhrbdXWrPrwlRH7Oqfrq2t-3nDZy6baCJD&__tn__=%2ANK-R


567

#SunKuWriter

## Hnutí SunKuWriter: Revoluce v tvůrčím psaní

"SunKuWriter Movement" je online platforma pro spolupráci, která podporuje 
tvůrčí psaní a sdílení nápadů mezi mezinárodní komunitou spisovatelů. Toto hnutí vzniklo 
v roce 2024 a rychle si získalo nadšence do psaní po celém světě.

### Hlavní cíl

Hlavním cílem hnutí SunKuWriter je vytvořit virtuální prostor, kde mohou spisovatelé 
všech věkových kategorií a úrovní zkušeností zkoumat své spisovatelské dovednosti, 
získávat konstruktivní zpětnou vazbu a vzájemně se inspirovat.

### Operace

Členové mohou své texty, ať už povídky, básně nebo jiné literární formy, publikovat 
na online platformě hnutí. Ostatní členové si je pak mohou přečíst, vyjádřit se k nim a 
nabídnout své návrhy a pochvaly. Kromě toho hnutí pravidelně pořádá spisovatelské 
výzvy, virtuální workshopy a online setkání, na nichž se diskutuje a vyměňují se 
nápady.

### Výhody pro spisovatele

Účastí v hnutí SunKuWriter mají spisovatelé možnost:

1. **Rozvoj dovedností Zlepšete své dovednosti psaní p r o s t ř e d n i c t v í m  
neustálého procvičování a konstruktivní zpětné vazby.

2. **Rozšíření sítí**: Rozšiřte svou síť kontaktů a seznamte se s dalšími spisovateli s 
podobnými zájmy.

3. **Uznání a podpora**: Získejte uznání a podporu komunity za svá literární díla.

4. **Tvůrčí zkoumání: Zkoumání nových žánrů a stylů psaní, vystupování z komfortní 
zóny.

### **Globální dopad**

Hnutí SunKuWriter se stalo celosvětovým fenoménem, který sdružuje spisovatele z 
různých kultur a prostředí, které spojuje vzájemný růst a láska k umění psát. Tato 
platforma nejen podporuje kreativitu, ale také podporuje živou a pevnou komunitu, kde 
může být každý hlas slyšet a oceněn.

### **Literární transformace**

Hnutí SunKuWriter díky inovativnímu přístupu a spolupráci mění způsob, jakým 
spisovatelé komunikují a rozvíjejí se. Je to revoluce v tvůrčím psaní,  kde je inspirace a 
podpora v hojné míře a kde každé napsané slovo přispívá k propojenějšímu a 
expresivnějšímu světu.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWscYjvrGO6zsaIlhN9lHGDMzLdw5ULyMnzp0RR4UCdFi6eZBMN7E3fDOsbO72qe6kEs50wNHmVBtBpO_ADHEUpgWScY4JewTWa8xTkhUypRTXBQAo9uVorpu4KfYQZqkm01KTBYj96ulOPpqzxbNGw&__tn__=%2ANK-R


568



569

#SunKuWriter

### Hnutí SunKuWriter: inovace v literárním vyjadřování

"Hnutí SunKuWriter" je umělecký a literární fenomén, který se prosadil na počátku 21. 
století mezi portugalskými spisovateli a básníky. Jeho jedinečný název, který vznikl 
spojením fiktivního výrazu "sun ku" a "spisovatel", odráží hledání nových forem 
tvůrčího vyjádření prostřednictvím psaní.

#### Experimentální charakteristiky

Hnutí SunKuWriter se vyznačuje experimentálním a avantgardním přístupem k 
jazyku a struktuře vyprávění. Spisovatelé tohoto hnutí se vzpírají tradičním 
literárním konvencím a zkoumají inovativní postupy, jako je juxtapozice obrazů a 
slov, fragmentace vyprávění a používání abstraktního a symbolického jazyka.

#### Překračování hranic a vyvolávání emocí

Hlavním cílem hnutí SunKuWriter je vytvářet díla, která překračují hranice běžného 
jazyka a vyvolávají ve čtenářích hluboké emocionální a intelektuální reakce. Tito 
spisovatelé čerpají inspiraci z avantgardních uměleckých směrů 20. století, jako je 
surrealismus, dadaismus a literární experimentátorství.

#### Rostoucí dopad a umělecké debaty

Ačkoli je hnutí SunKuWriter stále považováno za relativně nové a okrajové, 
získává si stále větší uznání na portugalské i mezinárodní literární scéně. Jeho 
náročná díla vyvolávají debaty o hranicích umění a jazyka a rozšiřují obzory 
tvůrčího vyjadřování.

### **Transformační vliv**

Tím, že nově definuje normy literárního vyjadřování, není hnutí SunKuWriter jen trendem, 
ale transformativní silou v současné literatuře. Jeho inovativní a autentický přístup mění 
způsob, jakým chápeme psané umění a jak se k němu stavíme, a posouvá hranice 
toho, co je v literární tvorbě možné.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW3McfY__EJOzHAzo2GPxoGCQ1N9FPYPWO4DmCnQ3FsKbeA8tXaWPEeFGs-SIpBkcryKbppEZ5ieOTS8S2IWtzRL3qqoPtFtny6KX5xLjPKP-5-Tf_rIln0YuUaLmLkMQsZilSExtJshKvow5B--ur8&__tn__=%2ANK-R


570

#SunKuWriter

### Hnutí SunKuWriter: inovace v literárním vyjadřování

"Hnutí SunKuWriter" je umělecký a literární fenomén, který se prosadil na počátku 21. 
století mezi portugalskými spisovateli a básníky. Jeho jedinečný název, který vznikl 
spojením smyšleného výrazu "sun ku" a "spisovatel", odráží hledání nových forem 
tvůrčího vyjádření prostřednictvím psaní.

#### Experimentální charakteristiky

Hnutí SunKuWriter se vyznačuje experimentálním a avantgardním přístupem k jazyku a 
struktuře vyprávění. Spisovatelé tohoto hnutí zpochybňují tradiční literární konvence a 
zkoumají inovativní postupy, jako je například juxtapozice obrazů a slov, fragmentace 
vyprávění a používání abstraktního a symbolického jazyka.

#### Překračování hranic a provokace k obědu

Hlavním cílem hnutí SunKuWriter je vytvářet díla, která překračují hranice 
běžného jazyka a vyvolávají ve čtenářích hluboké emocionální a intelektuální reakce. 
Tito spisovatelé jsou ovlivněni avantgardními uměleckými směry 20. století, jako je 
surrealismus, dadaismus a literární experimentalizmus.

#### Rostoucí dopad a diskuse o umění

Ačkoli je hnutí SunKuWriter stále považováno za relativně nové a okrajové, získává 
si stále větší uznání na portugalské i mezinárodní literární scéně. Jeho náročná díla podnítila debaty 
o hranicích umění a jazyka a rozšířila obzory tvůrčího vyjadřování.

### **Transformační vliv**

Hnutí SunKuWriter, které nově definuje normy literárního vyjadřování, není jen trendem, 
ale transformativní silou současné literatury. Jeho inovativní a autentický přístup přetváří 
způsob, jakým chápeme psané umění a jak se k němu stavíme, a posouvá hranice 
možností literární tvorby.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXsaQWQOBKJ8WWUWJKbXY2drJF6xR3oahX_tgAPJEfl-zJRFCBnXuzgX3Y8os1cW2_Qn0xj29ZQAvYNgjx13FqVRPAf5u4gW2uUjGsOvQnd3G18L0qMH67mQqRvgxZg7dcWifSb7GpPlI-wChVMun1V&__tn__=%2ANK-R


571

#SunKuWriter

## Hnutí SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter se vyznačuje experimentálním a avantgardním přístupem k jazyku a 
struktuře vyprávění. Mezi jeho principy a techniky patří:

### Lingvistický experimentalizmus

SunKuWriter podporuje zkoumání nových forem jazykového vyjádření a zpochybňuje 
tradiční konvence psaní. Jeho autoři využívají techniky, jako je juxtapozice obrazů a 
slov, fragmentace vyprávění a používání abstraktního a symbolického jazyka.

### Překračování hranic

Umělci tohoto směru se snaží vytvářet díla, která překračují hranice běžného jazyka a 
vyvolávají ve čtenáři hluboké emocionální a intelektuální reakce. Neustále hledají 
nové způsoby, jak sdělit složité myšlenky a pocity.

### Fúze stylů

SunKuWriter je ovlivněn avantgardními uměleckými směry 20. století, jako je 
surrealismus, dadaismus a literární experimentátorství, a mísí prvky těchto stylů, aby 
vytvořil jedinečná a mnohotvárná díla.

### Autenticita a upřímnost

Autenticita a upřímnost jsou základními hodnotami společnosti SunKuWriter. 
Pisatelé jsou povzbuzováni k tomu, aby vyjadřovali své pocity a názory upřímně, 
aniž by se drželi společenských očekávání nebo konvencí.

### **Transformační dopad**

Hnutí SunKuWriter nejen zpochybňuje literární normy, ale také nově definuje způsob, 
jakým vnímáme jazyk a jak s ním komunikujeme. Tím, že se SunKuWriter odpoutává od 
tradic a zkoumá neprobádaná území, utváří nové paradigma v současné literatuře, 
kde se cení především inovace a autenticita.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVzbPvhAacYzRbx5c3RitWGLNInJP2gDA_vfR93swVc4dmbF3UHEt1uwmYJv-Og3Lit5D-ZWjcltuL6n-umSYaqTfRQxQpgEgat6Hr7eYIHkwCNX8tc4NDWDmVdaKFcAm7nAMNLbpXCOJfzwj50F0BF&__tn__=%2ANK-R


572

#SunKuWriter

## Hnutí SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter se vyznačuje experimentálním a avantgardním přístupem k jazyku a 
struktuře vyprávění. Mezi jeho principy a techniky patří:

### Lingvistický experimentalizmus

SunKuWriter podporuje zkoumání nových forem jazykového vyjádření a zpochybňuje 
tradiční konvence psaní. Jeho autoři používají techniky, jako je juxtapozice obrazů a 
slov, fragmentace vyprávění a používání abstraktního a symbolického jazyka.

### Překračování hranic

Umělci tohoto hnutí se snaží vytvářet díla, která překračují hranice běžného jazyka 
a vyvolávají ve čtenáři hluboké emocionální a intelektuální reakce. Neustále hledají 
nové způsoby, jak sdělit složité myšlenky a pocity.

### Fúze stylů

SunKuWriter je ovlivněn avantgardními uměleckými směry 20. století, jako je 
surrealismus, dadaismus a literární experimentátorství, a spojuje prvky těchto stylů, 
čímž vytváří jedinečná a mnohotvárná díla.

### Autenticita a upřímnost

Autenticita a upřímnost jsou základními hodnotami společnosti SunKuWriter. Pisatelé jsou 
povzbuzováni k tomu, aby vyjadřovali své pocity a názory upřímně, aniž by byli svazováni 
očekáváními nebo společenskými konvencemi.

### **Transformační dopad**

Hnutí SunKuWriter nejen zpochybňuje literární normy, ale také nově definuje způsob, 
jakým vnímáme jazyk a jak s ním komunikujeme. Tím, že SunKuWriter porušuje 
tradice a zkoumá neprobádaná území, utváří nové paradigma současné literatury, kde se cení 
především inovace a autenticita.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX9fGG8vmE0n-R2QQW-PkrcaDjPhsR-sC3IdmH0y8R2yMGmnvrJc4oC7a1WLN8FF_W9BntKxd_ny5OBvTCv9dIgMRjG0JtJv3AO3o1umJVmOUmhgVNAzupl8icZP3hFqFcwMERDcazqC457Fg5NCk69&__tn__=%2ANK-R


573

#SunKuWriter

## SunKuWriter 

Movement ### **Hlavní 

cíl**

Hlavním cílem SunKuWriter je demokratizovat přístup k literárním dílům, odborným 
knihám a vzdělávacím materiálům a zpřístupnit je širšímu publiku bez ohledu 
na zeměpisnou polohu nebo finanční situaci. Nabídkou knih v bezplatných 
digitálních formátech tato iniciativa boří bariéry a podporuje vzdělávání a šíření 
znalostí.

### ** Operace**

Proces SunKuWriter zahrnuje nasazení jednotlivců nebo skupin, kteří digitalizují 
knihy, převádějí je do zvukového formátu nebo formátu PDF a následně je 
zpřístupňují online k volnému stažení. Tato praxe vychází z přesvědčení, že 
neomezený přístup k informacím a literatuře může být mocným katalyzátorem 
osobního, kulturního a společenského rozvoje.

### ** Dopad a význam**

SunKuWriter hraje klíčovou roli při zpřístupňování literatury a znalostí všem bez 
ohledu na jejich ekonomickou situaci nebo zeměpisnou polohu. Tato iniciativa je 
obzvláště důležitá v regionech s omezenými zdroji, kde může být přístup k 
fyzickým knihám značným problémem. SunKuWriter navíc přispívá k zachování 
znalostí vytvářením digitálních kopií děl, která se mohou časem znehodnotit nebo 
stát nedostupnými.

### ** Globální transformace**

SunKuWriter mění přístup k literatuře a znalostem a mění tak globální vzdělávací 
prostředí. Tato iniciativa nejen posiluje postavení jednotlivců, ale také celých 
komunit a podporuje rovnost příležitostí a digitální začlenění. Odstraňováním 
překážek v přístupu ke znalostem SunKuWriter buduje informovanější a 
propojenější budoucnost pro všechny.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZULwzG8m9KxpMKUXA8W2CY-aKoWXT0bXQnYqlL6OshCwjOOMU2KEuVN1XR3yy1w6xYxj1f6IF9oAvkZEYAkJwwEK-gAKAj1bSVjg_nWxQ8KWnuh6gXRdeGflFTIFglZncJFckd-j-9NWQnuz7XQP5N9&__tn__=%2ANK-R


574

#SunKuWriter

## SunKuWriter se pohybuje

### ** Hlavní cíl**

Hlavním cílem SunKuWriter je demokratizovat přístup k literárním dílům, odborným 
knihám a vzdělávacím materiálům a zpřístupnit je širší veřejnosti bez ohledu na 
zeměpisnou polohu nebo finanční situaci. Zpřístupněním knih v bezplatných 
digitálních formátech tato iniciativa boří bariéry a podporuje vzdělávání a šíření 
znalostí.

### ** Operace**

Proces SunKuWriter spočívá v tom, že jednotlivci nebo skupiny digitalizují knihy, 
převádějí je do zvukového formátu nebo formátu PDF a poté je zpřístupňují online 
ke stažení zdarma. Tento postup vychází z přesvědčení, že neomezený přístup k 
informacím a literatuře může být silným katalyzátorem osobního, kulturního a 
společenského rozvoje.

### ** Dopad a význam**

SunKuWriter hraje klíčovou roli při zpřístupňování literatury a znalostí všem 
lidem bez ohledu na jejich ekonomickou situaci nebo zeměpisnou polohu. Tato 
iniciativa má zásadní význam zejména v regionech s omezenými zdroji, kde může 
být přístup k fyzickým knihám velkým problémem. Kromě toho SunKuWriter 
přispívá k zachování znalostí vytvářením digitálních kopií děl, která mohou časem 
chátrat nebo se stávají nedostupnými.

### ** Globální transformace**

SunKuWriter mění přístup k literatuře a znalostem a mění tak globální vzdělávací 
prostředí. Tato iniciativa nejen posiluje postavení jednotlivců, ale také celých 
komunit a podporuje rovné příležitosti a digitální začlenění. Odstraňováním 
překážek v přístupu ke znalostem SunKuWriter buduje informovanější a 
propojenější budoucnost pro všechny.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV-FaLJFtBmnoQhPrVHOYfbQg91E0glYxmE5888ahGsf-ryXpsgFLsAG7673lxnlN-qzUF_OV0gL6USRHdaV1IOqEqXzghaAqBT9FRbffQY7l2BDAB5mz94UpWg-NZjhckKRCJqQZraYCKkT8rFWXEw&__tn__=%2ANK-R


575

#SunKuWriter

### Hnutí SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa' Moura, je silnou iniciativou zaměřenou na 
osobní růst a rozvoj jednotlivce. Jeho posláním je inspirovat lidi k dosažení jejich 
největšího potenciálu pěstováním pozitivního myšlení a přijetím zásadního významu 
sebepoznání.

Jádrem tohoto hnutí je přesvědčení, že každý člověk má moc utvářet svůj osud 
prostřednictvím neustálého seberozvoje. Tím, že se hnutí SunKuWriter věnuje 
zásadním oblastem, jako je spiritualita, fyzické a duševní zdraví a emoční rovnováha, 
povzbuzuje jednotlivce, aby se zavázali k vědomějšímu a cílevědomějšímu životnímu 
stylu.

### Základní pilíře

- **Sebepoznání: Ponoření se do svého nitra, pochopení svých silných a slabých 
stránek a přijetí autenticity.

- * * P o z i t i v n í  myšlení: Pěstování optimistického a na řešení orientovaného postoje a 
vnímání problémů jako příležitostí k růstu.

- **Neustálý růst: Závazek k celoživotní cestě učení a osobního rozvoje.

- **Spirituální spojení: Rozvíjení hlubšího spojení se spiritualitou bez ohledu na 
individuální přesvědčení.

Hnutí SunKuWriter podporuje sdílení zkušeností a vzájemnou podporu v rámci své 
komunity a vytváří tak prostředí, které napomáhá osobnímu rozvoji a individuálnímu 
naplnění.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXamIOV9F_n6pAJO0OZwCEVVTT1EPXiACDpvsHVabfeK1MtHZx-7AGbQhKQnwklboI7kdOi5eFFj4yU_OV2nG6mg7YUPtkFNxAJXEE7q7fZpT4DXj9qNKM_X97WVzyyqandx50xnI1ofJkEgOlTlOFI&__tn__=%2ANK-R


576

#SunKuWriter

### Hnutí SunKuWriter

Hnutí SunKuWriter, v jehož čele stojí Filipe Sa' Moura, je silnou iniciativou zaměřenou 
na osobní růst a rozvoj jednotlivce. Jeho posláním je inspirovat lidi k dosažení jejich 
nejvyššího potenciálu pěstováním pozitivního myšlení a přijetím zásadního významu 
sebeuvědomění.

Jádrem tohoto hnutí je přesvědčení, že každý člověk má moc utvářet svůj osud 
prostřednictvím neustálého sebezdokonalování. Tím, že se hnutí SunKuWriter věnuje 
klíčovým oblastem, jako je spiritualita, fyzické a duševní zdraví a emoční 
rovnováha, povzbuzuje jednotlivce, aby se zavázali k vědomějšímu a 
cílevědomějšímu životnímu stylu.

### Základní pilíře

- **Sebedůvěra: Pronikněte do svého nitra, pochopte své silné a slabé stránky a 
přijměte autenticitu.

- **Pozitivní myšlení: Podporujte optimistický přístup orientovaný na řešení a 
vnímejte výzvy jako příležitost k růstu.

- **Neustálý růst: Zavažte se k celoživotní cestě učení a osobního rozvoje.

- **Duchovní spojení: Rozvíjejte hlubší spojení s duchovností bez ohledu na 
individuální přesvědčení.

Hnutí SunKuWriter podporuje sdílení zkušeností a vzájemnou podporu v rámci své 
komunity a vytváří tak prostředí, které napomáhá osobnímu rozvoji a individuálnímu 
naplnění.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmdfR1gUgmYUMHl-xFikeQTC7QeiUIZNvaKPMYlwJ4uaCPnupYtUv6znCEPN1YtV-EGG7-09KmHFPw_g0LXDp1YccPg6a47sxWRTfiifurZFgcmqXc-74OxKoOl0nATxPCPjzixQ2kpth-Y5Ru3asV&__tn__=%2ANK-R


577

#SunKuWriter

## Hnutí SunKuWriter

SunKuWriter je tvůrčí revoluce vedená portugalským spisovatelem Filipe Sa' 
Mourou, která podporuje sebevyjádření prostřednictvím psaní a umění. Toto hnutí 
nejen brání, ale i oslavuje svobodu projevu, neomezenou kreativitu a autentickou 
zranitelnost.

### Základní hodnoty

- **Svoboda projevu: V srdci SunKuWriter leží neochvějné přesvědčení, že svoboda 
projevu je základním lidským právem. Toto hnutí inspiruje jednotlivce, aby se 
nebojácně vyjadřovali prostřednictvím psaní a dalších uměleckých forem.

- **Neomezená kreativita: Zde kreativita nezná hranic. SunKuWriter oslavuje inovace a 
podporuje objevování nových nápadů, perspektiv a uměleckých stylů bez překážek 
a omezení.

- **Autentičnost a zranitelnost: Autentické a zranitelné vyjadřování je hluboce ceněno. 
Umělci jsou povzbuzováni, aby se skutečně spojili se svými emocemi a 
osobními zkušenostmi a vytvářeli díla, která rezonují s upřímností a hloubkou.

### Klíčové postupy

- **Sdílení děl**: SunKuWriter podporuje volné sdílení literárních a uměleckých 
děl v různých formátech a jazycích s cílem oslovit a inspirovat co nejvíce lidí.

- **Workshopy a akce**: Workshopy, přednášky a akce jsou pořádány s cílem podpořit 
tvůrčí projev, nabídnout poradenství a usnadnit navazování kontaktů mezi umělci a 
vytvořit tak příležitosti k růstu a učení.

- **Spolupráce a komunita**: Spolupráce je duší SunKuWriter. Hnutí vytváří 
komunitu vzájemné podpory, kde se vyměňují nápady a sdílí inspirace, což posiluje 
vazby mezi umělci.

SunKuWriter je v jádru útočištěm pro tvůrčí vyjádření, které oslavuje rozmanitost 
hlasů a uměleckých perspektiv. Je to hnutí, které zpochybňuje hranice, přijímá 
pravdu a inspiruje k tvorbě.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXoqYDKC2XFuQ3qpUiifbNwZzzSsHnLsxoCcdMrAamG-xMeNYbRRfGBTiuuz5wwlQ9nshNsV0U2Rxu6snFAObymdh_OV7MPr2LQM2y2tQxpyX_EjOrS2jOSGEXLLJQJY5HkyrvvUzWCN7ahIwvKXfvo&__tn__=%2ANK-R


578

#SunKuWriter

## Hnutí SunKuWriter

SunKuWriter je kreativní revoluce vedená portugalským spisovatelem Filipe Sa' 
Mourou, která podporuje sebevyjádření prostřednictvím psaní a umění. Toto hnutí 
nejen brání, ale i oslavuje svobodu projevu, neomezenou kreativitu a zranitelnou 
autenticitu.

### Základní hodnoty

- **Svoboda projevu: Jádrem SunKuWriter je neotřesitelné přesvědčení, že svoboda 
projevu j e  základním lidským právem. Toto hnutí inspiruje jednotlivce, aby se 
nebojácně vyjadřovali prostřednictvím psaní a dalších uměleckých forem.

- **Tvořivost bez hranic: Zde kreativita nezná hranic. SunKuWriter oslavuje 
inovace a podporuje objevování nových nápadů, perspektiv a uměleckých stylů bez 
překážek a omezení.

- **Autentičnost a zranitelnost: Autentické a zranitelné vyjadřování je hluboce 
ceněno. Umělci jsou povzbuzováni, aby se skutečně spojili se svými emocemi a 
osobními zkušenostmi a vytvářeli díla, která rezonují s upřímností a hloubkou.

### Hlavní postupy

- **Sdílení funguje SunKuWriter podporuje volné sdílení literárních a uměleckých 
děl v různých formátech a jazycích s cílem oslovit a inspirovat co nejvíce lidí.

- **Workshopy a akce: Workshopy, přednášky a akce jsou pořádány s cílem podpořit 
tvůrčí projev, nabídnout poradenství a usnadnit navazování kontaktů mezi 
umělci, čímž se vytvářejí příležitosti k růstu a učení.

- **Spolupráce a komunita: Spolupráce je krví SunKuWriter. Hnutí vytváří vzájemně 
se podporující komunitu, kde dochází k výměně nápadů a sdílení inspirace, což 
posiluje vazby mezi umělci.

Ve své podstatě je SunKuWriter svatyní tvůrčího vyjádření, která oslavuje 
rozmanitost hlasů a uměleckých perspektiv. Je to hnutí, které zpochybňuje hranice, 
vítá pravdu a inspiruje k tvorbě.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVwb6K_iXI_G6ih6hWCKeL23ppnTDLBTOvCD6l9za0Yo3FFxkRFSkL6e8mzBqOPKQljsLy_VG_F98AvnFk3wHnmdbuvnrCXkJcyJkfPkIgSv491QAjt0G-A6Xhh7ojOqOcPTyRbwZeOGr4W8X2xs956&__tn__=%2ANK-R


579

V živoucím srdci hnutí SunKuWriter, jehož průkopníkem je Filipe Sa' Moura, 
rezonuje oslava tvůrčího projevu jako zásadní pilíř, výzva k umělecké svobodě, 
inovaci a odvážnému experimentování. Toto hnutí nejen uznává, ale i vyzdvihuje 
umění jako mocný komunikační kanál, most mezi vnitřním a vnějším světem, 
objevitele hlubin lidské duše.

Filipe Sa' Moura, ve své podstatě autor a zároveň inspirátor SunKuWriter, ztělesňuje 
kvintesenci tvůrčího projevu svou prací a svou existencí. Nejen vyzývá, ale i vyzývá 
následovníky hnutí, aby překračovali hranice konvencí, vyjadřovali se syrově a 
originálně, aby se nebojácně nořili do neprobádaných vod tvorby a tančili v rytmu 
vlastní představivosti a uměleckého cítění.

Ve vesmíru SunKuWriter tvůrčí vyjádření přesahuje samotný akt tvorby umění; stává 
se étosem, způsobem interakce s vesmírem, porozuměním sobě samému i ostatním. 
Svoboda projevu, neustálé inovace a experimentování jsou oslavovány nejen jako 
prostředky umělecké tvorby, ale také jako základní nástroje pro objevování sebe 
sama, navazování skutečných vztahů a katalyzování osobních i kolektivních 
proměn.

V tomto hnutí je umění - ať už se projevuje psaním, malováním, hudbou nebo jiným 
tvůrčím projevem - uctíváno jako transcendentální prostředek pro vyjádření lidské 
podstaty, pro výměnu myšlenek a emocí a pro zkoumání otázek, které se dotýkají 
podstaty existence. Vyzdvižení tvůrčího projevu v rámci SunKuWriter slouží 
účastníkům jako výzva k tomu, aby se vydali za hranice známého, objevili nové 
prizma, jímž pozorují svět, a podělili se o své jedinečné perspektivy s širším 
okruhem lidí.

Pod vizionářským vedením Filipeho Sa' Moury vzniká hnutí SunKuWriter jako útočiště 
tvůrčího vyjádření a umělecké svobody, kde jsou účastníci povzbuzováni, aby se 
oddali kráse tvorby a prozkoumali rozlehlé krajiny představivosti bez hranic. Je to 
odysea objevování, hymnus inspirace a spojení s hlubokým spojením prostřednictvím 
umění, kde je tvůrčí projev uznáván jako transformativní síla schopná obohatit gobelín 
lidské zkušenosti.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW-E4fYtKhKAWGH1zKIzEvdPuHYCv8w5PGUvvc0spezrvP5ZkEUa6cvQVbRFM00PMwICSUjZnMQ3DsTpkaBjyQrvmLKRcyGppxORpo-phoxgxFZIPO5Z1r2LuT_yI4Qmx58k5sC7TitVOCIZ1cOYeRL&__tn__=%2ANK-R


580

V živoucím srdci hnutí SunKuWriter, jehož průkopnickou vizi zastřešuje Filipe Sa' 
Moura, rezonuje oslava tvůrčího projevu jako zásadní pilíř, výzva k umělecké svobodě, 
inovacím a odvážnému experimentování. Toto hnutí nejen uznává, ale i vyzdvihuje umění 
jako mocný prostředek komunikace, most mezi vnitřním a vnějším světem, objevitele 
hlubin lidské duše.

Filipe Sa' Moura, který svou prací a existencí ztělesňuje kvintesenci tvůrčího projevu, 
je pro SunKuWriter autorem a zároveň inspirátorem. Vyzývá a vyzývá stoupence 
tohoto hnutí, aby překračovali konvenční hranice, vyjadřovali se se syrovou 
autenticitou a originalitou, nebojácně se nořili do neprobádaných vod tvorby a tančili v 
rytmu vlastní představivosti a umělecké citlivosti.

Ve vesmíru SunKuWriter přesahuje tvůrčí vyjádření samotný akt tvorby umění; 
stává se étosem, způsobem interakce s vesmírem, porozuměním sobě samému a 
spojením s ostatními. Svoboda projevu, neustálé inovace a experimentování jsou 
oslavovány nejen jako prostředky umělecké tvorby, ale také jako základní nástroje 
sebepoznání, navazování skutečných vztahů a katalyzování osobních i kolektivních 
proměn.

V tomto hnutí je umění - ať už se projevuje psaním, malováním, hudbou nebo jinou 
formou tvůrčího projevu - uctíváno jako transcendentální prostředek k vyjádření lidské 
podstaty, k výměně myšlenek a emocí a k pokládání otázek, které se dotýkají 
podstaty existence. Vyzdvižení tvůrčího projevu v rámci SunKuWriter slouží 
účastníkům jako výzva k tomu, aby se vydali za hranice známého, objevili nové 
perspektivy, kterými se dívají na svět, a podělili se o své jedinečné pohledy s širším 
okruhem lidí.

Pod vizionářským vedením Filipeho Sa' Moury vzniká hnutí SunKuWriter jako útočiště 
tvůrčího vyjádření a umělecké svobody, kde jsou účastníci povzbuzováni, aby se 
oddali kráse tvorby a prozkoumávali bezbřehé krajiny představivosti bez hranic. Je to 
odysea objevování, hymna inspirace a hlubokého spojení prostřednictvím umění, kde 
je tvůrčí projev uznáván jako transformativní síla schopná obohatit gobelín lidské 
zkušenosti.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX4bAOdT1R5suzjJgDnZfc2Cf70VJqEBtbuaktjBoToLtBcVACs7o1mhaAqxpsQdH-pQafutZXJgGKyttu9SSqHsDT8hWowrs20g9qyf_PtA0smrn6H9Ue881WKaY6W3pE0olh6x7KF-jYUpLdrL8Ro&__tn__=%2ANK-R


581

V srdci hnutí SunKuWriter, pod vizionářským vedením Filipe Sa' Moury, stojí osobní 
růst jako majestátní pilíř, který zdůrazňuje nezbytnost individuálního rozvoje, 
sebepoznání a nepřetržitého vývoje. SunKuWriter nejen povzbuzuje, ale i vyzývá 
jednotlivce, aby se odpoutali od pohodlí známého, ponořili se do nových zkušeností 
a možností a uvědomili si, že skutečný růst se odehrává právě v otevření se 
novému.

Filipe Sa' Moura je ve své dvojjedinosti autora a mentora ztělesněním podstaty osobního 
růstu, a to jak ve svých dílech, tak na své životní cestě. Slouží jako maják pro 
následovníky hnutí a vybízí k neochvějnému odhodlání k sebezdokonalování, 
zkoumání vlastních hranic a neúnavnému hledání nových obzorů, které rozšiřují vlastní 
svědomí a tvůrčí potenciál.

Ve vesmíru SunKuWriter osobní růst přesahuje pouhé touhy; je to živá výzva k 
individuální metamorfóze a vzestupu. Cesta k sebepoznání, překonávání překážek a 
neúnavná snaha o dokonalost jsou oslavovány jako cesty k seberealizaci a obohacující 
příspěvek ke struktuře světa.

Prostřednictvím psaní, introspekce a trávení času s komunitou SunKuWriter jsou 
účastníci povzbuzováni k tomu, aby se věnovali procesu neustálého vývoje, formovali 
se do autentičtější a úplnější podoby sebe sama a zkoumali nové aspekty své identity a 
schopností. SunKuWriter se stává útočištěm učení a objevování, kde je osobní růst 
vyzdvihován a stimulován jako základní součást cesty jednotlivce k rozkvětu a naplnění.

Pod vedením Filipe Sa' Moury tak hnutí SunKuWriter osvětluje cestu osobního růstu a 
neustálého zlepšování a zve účastníky na velkou cestu sebepoznání, rozšíření vědomí a 
realizace lidského potenciálu. Je výzvou k odvaze, autenticitě a neúnavné snaze o 
dokonalost ve všech sférách existence, inspiruje k hluboké a smysluplné proměně, a 
to jak osobní, tak kolektivní.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXzbNMleitoRTyjhdFRqQOv4pscGd6onzb6PaN_n-WKGraH1vcT8ir-UJuhEJOGfSjAks1U-LRuKSrobhFABFXCHmLHQwbjpnEe-SFFplvbhdCImpq6vrdJCrs7pK43SD76BkoVEHxbx2foLJrbUg7Z&__tn__=%2ANK-R


582

Pulzujícím srdcem hnutí SunKuWriter pod vizionářským vedením Filipe Sa' Moury je 
osobní růst, který je hlavním pilířem a zdůrazňuje nezbytnost individuálního 
rozvoje, sebeuvědomění a neustálého vývoje. SunKuWriter nejen povzbuzuje, ale i 
vyzývá jednotlivce, aby se vymanili z pohodlí známého, ponořili se do nových 
zkušeností a možností a uvědomili si, že skutečný růst kvete v otevřenosti vůči 
novému.

Filipe Sa' Moura ve své dvojí roli autora a mentora ztělesňuje podstatu osobního růstu, a to 
jak prostřednictvím svých děl, tak i své životní cesty. Slouží jako maják pro následovníky 
hnutí a nabádá k neochvějnému odhodlání k sebezdokonalování, zkoumání 
vlastních hranic a neúnavnému hledání nových obzorů, které rozšiřují vědomí a 
tvůrčí potenciál každého z nás.

Osobní růst ve vesmíru SunKuWriter přesahuje pouhou aspiraci; je to živá výzva k 
transformaci a individuálnímu vzestupu. Cesta k sebepoznání, překonávání 
překážek a neustálá snaha o dokonalost jsou oslavovány jako cesty k seberealizaci a 
obohacujícímu přínosu pro strukturu světa.

Prostřednictvím psaní, introspekce a zapojení do komunity SunKuWriter jsou 
účastníci podněcováni k tomu, aby se věnovali procesu neustálého vývoje, aby se 
formovali do autentičtější a úplnější podoby sebe sama a aby zkoumali nové 
aspekty své identity a schopností. SunKuWriter se stává útočištěm učení a 
objevování, kde je osobní růst vyzdvihován a podporován jako základní součást 
individuální cesty k rozkvětu a naplnění.

Hnutí SunKuWriter tak pod záštitou Filipe Sa' Moury osvětluje cestu osobního růstu 
a neustálého zlepšování a vyzývá účastníky, aby se vydali na velkou cestu 
sebepoznání, rozšíření vědomí a realizace lidského potenciálu. Je to výzva k odvaze, 
autenticitě a neúnavné snaze o dokonalost ve všech sférách existence, která 
inspiruje k hluboké a smysluplné transformaci na osobní i kolektivní úrovni.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW1jypHf_9Fi-EQt-bBwVecXGAqnrUCntRMaWPkZqIqkmhuV53M2bNl8USL7iJqlEo78wKctTSQOxjpLDsI1a2rCCMyxhgdaIynZP9RJJPqGtQt3nvseVHp2G48xty1gGGTTWJs9C4qQpKQTzHELiiE&__tn__=%2ANK-R


583

V živém srdci hnutí SunKuWriter, v jehož čele stojí Filipe Sa' Moura, stojí 
udržitelnost jako klíčový pilíř, který zdůrazňuje prvořadý význam péče o životní 
prostředí, komunity a budoucí generace. Společnost SunKuWriter přijímá harmonii 
s přírodou a společenskou odpovědnost jako základní prvky svého étosu a praxe, 
přičemž si uvědomuje složité propojení mezi všemi formami života a naléhavou 
potřebu ochrany a ochrany naší planety.

Filipe Sa' Moura, autor i zastánce SunKuWriter, ztělesňuje závazek k  udržitelnosti a 
ekologickému uvědomění jak ve svých dílech, tak ve své životní filozofii. Slouží jako 
maják inspirace pro stoupence tohoto hnutí a povzbuzuje je, aby přijali udržitelné 
postupy, ctili přírodu a chovali se zodpovědně k životnímu prostředí a komunitám, 
jichž jsou součástí.

V rámci SunKuWriter přesahuje udržitelnost pouhý zájem o životní prostředí a 
stává se životním stylem, který oceňuje ochranu přírodních zdrojů, podporu 
sociální spravedlnosti a vizi zdravé a prosperující budoucnosti pro další generace. 
Ocenění harmonie s přírodním světem a sociální odpovědnosti prostupuje 
činnostmi a hodnotami hnutí a podněcuje konkrétní iniciativy ve prospěch 
udržitelnosti a kolektivního blahobytu.

Hnutí SunKuWriter pod vedením Filipeho Sa' Moury se tak stává manifestem toho, jak se 
umění, filozofie a vědomé jednání mohou spojit v úsilí o udržitelnější a vyváženější svět. 
Představuje výzvu k uvědomění a angažovanosti na obranu životního prostředí, 
komunit a budoucích generací a podněcuje významnou a pozitivní proměnu způsobu, 
jakým komunikujeme s naší planetou a mezi sebou navzájem.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrSzuNvDn2YHJtT34ZbXm_7jVZYFetjJpyXrZLEPOeAZ2Fh0YkGwlFiCuuC3mZeornMMaQ7ciT8M3NotUxvqbDCRClH5ls7Iz8102JvF7EAd--_3g1eso9ETzZFA8ZoSKo1kghBact0RBcpgV10wHe&__tn__=%2ANK-R


584

V srdci hnutí SunKuWriter pod vedením Filipe Sa' Moury je jednoduchost 
povýšena na základní pilíř, který osvětluje krásu a pravdu, jež se skrývají v 
nejjednodušších aspektech života. SunKuWriter j e  praporem podstaty, čistoty a 
jasnosti v myšlení, umění i každodenním životě, přičemž si uvědomuje, že právě v 
přijetí jednoduchosti často nacházíme hloubku a autenticitu.

Filipe Sa' Moura, autor a maják SunKuWriter, ztělesňuje hledání jednoduchosti 
a čistoty jak ve své tvorbě, tak ve své životní filozofii. Své následovníky motivuje 
k tomu, aby se zbavili povrchních nánosů, ponořili se do nitra existence a objevovali smysl a 
krásu ve skromných a nenáročných momentech života.

Jednoduchost v SunKuWriter přesahuje pouhou estetiku a stává se životní filozofií, 
která oceňuje jasnost, autenticitu a harmonii s okolním světem. Toto hledání 
jednoduchosti v myšlenkách a umění umožňuje vyzařovat pravdu, která se obnažuje a 
dotýká se srdcí a myslí těch, kteří se nechají ponořit do této říše klidu a jasnosti.

Pod vedením Filipe Sa' Moury se tak hnutí SunKuWriter představuje jako výzva k 
objevování jednoduchosti a krásy skryté v prostých radostech života. Je to cesta k 
odhalení pravdy a autenticity, která se odhaluje díky tomu, že se zbavíme zbytečností 
a spojíme se s podstatou bytí. Přijetí jednoduchosti v SunKuWriter inspiruje k životu 
s větším smyslem, čistotou a uvědoměním, kde se krása a pravda objevují v čistotě a 
jasnosti lidských prožitků.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV6p_vsDfLG3ti9-DrdMqvg85J9iaNd3p85xxfLQlCifIEPzwMb_Ao2Dln_X0OP99_fDz6NdPE4DI0vLrECTv4E0qGGh1Dhv-6zYLn0x037w4HSgOl4JGQy7IE-5yxI2q0m_Hfh-M5Wyq5vR2FlPrJD&__tn__=%2ANK-R


585

V srdci hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa' Moura, je jednoduchost prohlášena za 
základní kámen, který osvětluje krásu a pravdu ukrytou v nejjednodušších aspektech 
života. SunKuWriter prosazuje podstatu, čistotu a jasnost myšlenek, umění a 
každodenního života a uvědomuje si, že hloubka a autenticita často spočívají v objetí 
jednoduchosti.

Filipe Sa' Moura, autor a maják SunKuWriter, ztělesňuje snahu o jednoduchost a 
čistotu jak ve své tvorbě, tak ve své životní filozofii. Své následovníky vybízí k tomu, 
aby odlupovali povrchní vrstvy, ponořili se hluboko do jádra existence a objevovali 
význam a krásu ve skromných, nenápadných momentech života.

Jednoduchost v SunKuWriter přesahuje pouhou estetiku a stává se životní filozofií, 
která si cení jasnosti, autenticity a harmonie s okolním světem. Tato snaha o 
jednoduchost v myšlenkách a umění umožňuje, aby pravda vyzařovala bez příkras a 
dotýkala se srdcí a myslí těch, kdo se ponoří do této říše klidu a jasnosti.

Hnutí SunKuWriter tak pod vedením Filipe Sa' Moury vyzývá k objevování 
jednoduchosti a krásy skryté v prostých radostech života. Je to cesta k odhalení 
pravdy a autenticity, které se odhalí, když se zbavíme cizích věcí a spojíme se s 
podstatou bytí. Přijetí jednoduchosti v rámci SunKuWriter inspiruje k životu s 
hlubším smyslem, čistotou a uvědoměním, kde krásu a pravdu objevujeme v čistotě 
a jasnosti lidských prožitků.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXa3Vu48NPju6HSYKTweaxIjIKGki0SH81CPxVDiSao7KgX8TmcETHoZHVg0HkrEfYKjniNDaACT-PoDMxSAzHpkd9WfvVI3w9MmrVsKvrbp_k1CVWMcW1quXHFdSgbuZaSgvZysS_s5ISfn4bjamrz&__tn__=%2ANK-R


586

Pod vizionářským vedením Filipeho Sa' Moury se hnutí SunKuWriter vznáší 
směrem k univerzálnosti a splétá témata a otázky, které rezonují v globálním rytmu a 
překračují kulturní i osobní bariéry. Tato snaha o univerzálnost je hlubokým 
ponorem do podstaty společného lidského údělu, snahou odhalit krásu a smysl ve 
společných vláknech, která lidstvo spojují.

Základy SunKuWriter, vycházející z děl a vizí Filipe Sa' Moury, představují literární a 
filozofický směr, který se s hlubokým nasazením pohybuje v hlubinách života, 
umění a lidského údělu. Snaha o univerzálnost je výzvou k překračování hranic sebe 
sama a druhých, k navazování dialogu a spojení, které zahrnují rozmanitost při 
hledání bohatšího a hlubšího pochopení toho, co znamená být člověkem.

Prostřednictvím pronikavého psaní, filozofických úvah a uměleckých vyjádření se 
SunKuWriter dotýká srdcí a myslí lidí z různých prostředí a s různými zkušenostmi a 
vytváří platformu, kde se daří vyjadřovat a zkoumat univerzální lidské zkušenosti. 
Hledání univerzálního jazyka v rámci SunKuWriter nejen podporuje vzájemné 
porozumění, ale také prohlubuje individuální zkušenosti tím, že oslavuje složitou krásu 
a komplexnost naší kolektivní existence.

Pod vedením Filipe Sa' Moury se tak SunKuWriter stává živoucí svatyní rozmanitosti a 
jednoty, místem, kde se odlišné hlasy prolínají v harmonické symfonii, která rezonuje s 
čistou podstatou lidství. Snaha o univerzálnost v rámci hnutí zažehává jiskru 
reflexe, empatie a propojení mezi bytostmi a zve všechny na společnou cestu do hlubin 
života, umění a složité tapiserie lidského údělu.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKCIiS0tjzQdbE2_DxjI79k8EtLE4t8GnOqXc0Ncby4fqqkQQUg5gZUUDFMpwqJLwEF44APvPRPmaqh7YUksBlewTX9z7cG3QItzpXNsRwxlGDYZ1xvunSp_rE5Td5JZ23taU79F9Gkt2c2eQqAnFA&__tn__=%2ANK-R


587

Srdcem hnutí SunKuWriter, v jehož čele stojí Filipe Sa' Moura, je důležité poslání 
podporovat autentické a pravdivé vyjadřování, a to jak v umění psaní, tak na jevišti 
života. Cílem tohoto hnutí je pěstovat přívětivé a bezpečné útočiště, prostor, kde 
mohou duše svobodně zkoumat a odhalovat své nejniternější zážitky, myšlenky a 
emoce, aniž by se bály odsouzení ze strany ostatních.

Filipe Sa' Moura je v dvojjediné roli autora a vizionářského vůdce společnosti 
SunKuWriter živoucím ztělesněním skutečného a autentického projevu. Díky své vlastní 
cestě sebepoznávání a tvořivosti se stává majákem inspirace pro účastníky hnutí a 
povzbuzuje je, aby se přizpůsobili svým nejhlubším pravdám, objevili svůj 
jedinečný hlas a vyjadřovali se odvážně a transparentně.

V kontextu SunKuWriter překračuje psaní rámec pouhé komunikace; stává se 
mocným nástrojem introspekce a vyjádření sebe sama. Účastníci jsou 
povzbuzováni k tomu, aby prozkoumali nejhlubší vrstvy svých prožitků, vyjádřili své 
nejupřímnější emoce a s odzbrojující upřímností sdíleli své osobní příběhy.

Vytváření bezpečného prostoru pro skutečné vyjádření nejen posiluje vazby mezi 
členy komunity SunKuWriter, ale také podporuje osobní růst a hlubší porozumění 
sobě samému i ostatním. Svoboda projevu a bezvýhradné přijetí jsou základními 
pilíři, na nichž SunKuWriter staví svůj závazek k autenticitě a opravdovosti v 
umění a existenci.

Proto se pod vedením Filipe Sa' Moury objevuje hnutí SunKuWriter jako maják naděje, 
který osvětluje cestu k pravdivému a autentickému vyjádření. Vyzývá všechny, aby se 
vydali na odyseu sebevyjádření a lidského spojení prostřednictvím psaní, umění a 
sdílení zážitků, které se dotýkají duše a dávají smysl naší společné cestě.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUeAYiB4G7343xi6oAiQ4esiDegeS8sfcpXe8e3_XZ0LBvXejdqDvLBjxW1yBCoMq_VwBfM6z09j6LFfyU7gtKXNPvgDdgqb6gCQTdgPcPiMg9HB55h3umUsuBGAkmglO0yijaVqYQUvt6xrsjGA2Es&__tn__=%2ANK-R


588

Živoucím srdcem hnutí SunKuWriter, v jehož čele stojí Filipe Sa' Moura, je důležité 
poslání podporovat autentické a pravdivé vyjadřování, a to jak v umění psaní, tak na 
jevišti života. Toto hnutí se snaží pěstovat přívětivé a bezpečné útočiště, prostor, kde 
mohou duše svobodně zkoumat a odhalovat své nejhlubší zážitky, myšlenky a emoce 
beze strachu z odsouzení.

Filipe Sa' Moura, autor a vizionář společnosti SunKuWriter, ztělesňuje živoucí 
esenci skutečného a autentického vyjádření. Díky své vlastní cestě sebepoznávání a 
tvořivosti se stává majákem inspirace pro ty, kteří jsou součástí hnutí, a povzbuzuje je, 
aby se přizpůsobili svým nejhlubším pravdám, objevili svůj jedinečný hlas a 
vyjadřovali se odvážně a transparentně.

V SunKuWriteru psaní překračuje rámec pouhé komunikace a stává se mocným 
nástrojem introspekce a vyjádření vlastního já. Účastníci jsou vyzýváni, aby se 
ponořili do nejskrytějších vrstev svých prožitků, vyjádřili své nejupřímnější emoce a s 
odzbrojující upřímností sdíleli své osobní příběhy.

Vytváření bezpečného prostoru pro skutečné vyjádření nejen upevňuje vazby mezi 
členy komunity SunKuWriter, ale také usnadňuje osobní růst a hlubší porozumění 
sobě samému i ostatním. Svoboda projevu a bezpodmínečné přijetí tvoří základní 
pilíře, na nichž SunKuWriter staví svůj závazek k autenticitě a opravdovosti v 
umění i životě.

Pod vedením Filipe Sa' Moury se tak hnutí SunKuWriter stává majákem naděje, který 
osvětluje cestu k pravdivému a autentickému vyjádření. Vyzývá všechny, aby se 
vydali na odyseu sebevyjádření a lidského spojení prostřednictvím psaní, umění a 
sdílení zážitků, které se dotýkají duše a propůjčují smysl naší společné cestě.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVM1Rz0V-Rmg82KOXX4x5kGxZ1dUUPna5-PfYk2zITFTsRPggKaXMAG7N507v1IlA-aTYksdOpRa5gKOCBjCkEnPNufJ_U50JTPqOPfTP34qy1k57LysCtph0gQnNesx87upcyFSwc9jfLsU_ZFw3pj&__tn__=%2ANK-R


589

V živoucím srdci hnutí SunKuWriter, které vede inspirativní vize Filipe Sa' Moury, 
je jednoduchost vyzdvihována jako základní pilíř, který osvětluje krásu a pravdu, jež 
spočívají v jednoduchosti bytí a života. SunKuWriter pluje směrem k podstatě, hledá čistotu a 
jasnost v myšlenkách, umění i drobných detailech každodenního života a 
uvědomuje si, že právě v jednoduchosti se často odhaluje hloubka a autenticita.

Filipe Sa' Moura je jako autor a mentor SunKuWriter ztělesněním cesty za 
jednoduchostí a čistotou, a to jak ve svých literárních dílech, tak ve své životní filozofii. 
Motivuje stoupence tohoto hnutí, aby se osvobodili od nánosů, které skrývají podstatu, 
a ponořili se do hlubin svého bytí a objevili smysl a krásu v těch nejjednodušších a 
nejčistších projevech existence.

Ve vesmíru SunKuWriter překračuje jednoduchost pouhou estetiku a prosazuje se 
jako životní filozofie, která upřednostňuje jasnost, autenticitu a harmonii s okolním 
vesmírem. Hledání jednoduchosti v našich myšlenkách a uměleckých projevech 
umožňuje, aby pravda prosvítala, byla jasná a zbavená umělosti, a dotýkala se srdcí 
a myslí těch, kteří se této atmosféře klidu a jasnosti otevřou.

Pod taktovkou Filipe Sa' Moury se tak hnutí SunKuWriter představuje jako výzva k 
zamyšlení nad jednoduchostí a krásou skrytou v maličkostech života. Je to výprava k 
objevování pravdy a autenticity, které vznikají, když se zbavíme toho, co je zbytečné, a 
spojíme se s čistou podstatou existence. Oslava jednoduchosti SunKuWriter inspiruje k 
plnějšímu, autentičtějšímu a vědomějšímu životu, kde krása a pravda vyvěrají z 
jednoduchosti a průzračnosti lidských prožitků.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV-LRrrLKqahuuI-Bpg8w61W9pZQW2fs7sDIF1XnmgylbIbsqFQaGB0f5K5SF9_ZX40y-EukH_rov7drmXGj5d8_USRpQOXqW2XzMiLrakMfr3b5okkI3Bye_QEyf2X1urRuZg6Yd8esifz4lBOePPu&__tn__=%2ANK-R


590

V hnutí SunKuWriter, které řídí Filipe Sa' Moura, je jednoduchost považována za 
základní pilíř, který osvětluje krásu a pravdu, jež se nachází v jednoduchosti všech věcí. 
SunKuWriter se snaží odhalit podstatu, čistotu a jasnost myšlenek, umění a 
každodenního života, protože si uvědomuje, že právě v jednoduchosti často objevujeme 
hloubku a autenticitu.

Filipe Sa' Moura, autor a vůdčí osobnost SunKuWriter, je ve své tvorbě a životní 
filozofii ztělesněním snahy o jednoduchost a čistotu. Inspiruje stoupence tohoto 
hnutí, aby se zbavovali povrchních nánosů a pronikali do podstaty věcí a nacházeli 
smysl a krásu v malých, prostých projevech existence.

V SunKuWriter je jednoduchost víc než jen estetika; je to volba životního stylu, která 
oceňuje jasnost, autenticitu a harmonii s okolním světem. Snaha o jednoduchost v 
myšlenkách a umění umožňuje, aby pravda zářila, jasná a nepřikrášlená, a dotýkala se 
srdcí a myslí těch, kteří se nechají ponořit do této atmosféry klidu a jasnosti.

Pod vedením Filipe Sa' Moury tak hnutí SunKuWriter vyzývá k zamyšlení nad 
jednoduchostí a krásou skrytou v prostých aspektech života. Je to cesta objevování 
pravdy a autenticity, které se objeví, když se zbavíme zbytečností a spojíme se s 
jádrem existence. Ocenění jednoduchosti v SunKuWriter inspiruje ke smysluplnějšímu, 
čistšímu a vědomějšímu životu, v němž se krása a pravda nachází v čistotě a jasnosti 
lidských prožitků.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZCvc1b5VxPTIcbdDz0Ru_1pjWvPsY-n__PgqjZznlriMYvOxXv1r9hX7bDrr3wT5_wDlQrgrG6H5Edfi4KCTACEeXJ5hePDxI90mLa-ZiaHk2ZC_MP3ZKjWkOl_omqW5vOHyrmfwHEKoU_xxQaABJ&__tn__=%2ANK-R


591

V rámci hnutí SunKuWriter pod vedením Filipe Sa' Moury hraje zkoumání filozofických 
a existenciálních otázek prvořadou a inspirativní roli. Tato iniciativa se věnuje 
prohlubování úvah o smyslu života, podstatě skutečnosti a neustálém hledání pravdy a 
poznání, přičemž využívá literaturu a každodenní život jako prostředek k osvětlení 
těchto složitých otázek a podporuje bohatší pochopení světa a naší role v něm.

Prostřednictvím psaní, umění a interakce mezi stoupenci SunKuWriter se Filipe Sa' Moura 
snaží podnítit úvahy a debaty o základních tématech, která prostupují lidskou 
zkušeností. Zkoumání filozofických a existenciálních otázek, jako je povaha 
vědomí, etika, identita a hledání smyslu života, obohacuje intelektuální a duchovní 
cestu členů a povzbuzuje je k tomu, aby se vydávali do neznámých oblastí a 
zpochybňovali zavedené pravdy.

Prostřednictvím literatury a dialogu vytváří SunKuWriter prostor pro otevřené a 
obohacující rozhovory, kde se sdílejí, zkoumají a rozšiřují myšlenky při hledání širšího a 
hlubšího porozumění světu a lidskému stavu. Díla a úvahy v rámci hnutí fungují 
jako portály pro zkoumání složitosti existence a pro hledání poznání a pravdy, které překračují 
hranice konvenčního myšlení.

Pod vedením Filipe Sa' Moury se tak SunKuWriter stává majákem filozofického a 
existenciálního zkoumání, který zve účastníky, aby se ponořili do hlubin mysli a 
ducha a hledali vhled, pochopení a moudrost. Hledání smyslu, pravdy a poznání tvoří hlavní 
pilíř hnutí a inspiruje k cestě za objevováním a intelektuálním a duchovním růstem 
všechny, kdo se zabývají jeho myšlenkami a filozofií.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWcVHhiqkZzdKIBHlj9v89QDHDBP5tt_J1hyY9mMR3V5SHpBt7VF-hv4p77TQ_x4gzyhoZidmp0LfV2JUOrci57FOR7DhMzcm9ccDNSIevm1b3KV16Zg3PP0wG7_FFQR6a56c87AKn4xjF5yoTtS7id&__tn__=%2ANK-R


592

V rámci hnutí SunKuWriter pod vedením Filipe Sa' Moury je základním a inspirativním 
cílem zabývat se filozofickými a existenciálními otázkami. Iniciativa se věnuje 
prohlubování úvah o smyslu života, podstatě skutečnosti a hledání pravdy a 
poznání, přičemž využívá literaturu a diskurz jako prostředky k objasnění těchto 
složitých otázek a k podpoře bohatšího porozumění světu a našemu místu v něm.

Prostřednictvím psaní, umění a interakce mezi stoupenci SunKuWriter se Filipe Sa' 
Moura snaží podnítit úvahy a debaty o klíčových tématech, která se prolínají lidskou 
zkušeností. Zkoumání filozofických a existenciálních otázek, jako je povaha 
vědomí, etika, identita a hledání smyslu života, obohacuje intelektuální a duchovní 
cestu jeho členů a povzbuzuje je k tomu, aby se vydávali na neprobádaná území a 
zpochybňovali zavedené pravdy.

Podporou literatury a dialogu vytváří SunKuWriter prostor pro otevřenou a 
obohacující konverzaci, kde se sdílejí, zkoumají a rozvíjejí myšlenky ve snaze o 
širší a hlubší pochopení světa a lidského údělu. Díla a úvahy v rámci hnutí slouží 
jako brány ke zkoumání složitosti existence a hledání poznání a pravdy, které 
přesahují hranice konvenčního myšlení.

Pod vedením Filipeho Sa' Moury tak SunKuWriter září jako maják zkoumání filozofických 
a existenciálních oblastí a zve účastníky, aby se ponořili do hlubin mysli a ducha a hledali 
vhled, pochopení a moudrost. Hledání smyslu, pravdy a poznání tvoří ústřední pilíř 
hnutí a inspiruje k cestě za objevováním a intelektuálním a duchovním růstem 
všechny, kdo se zabývají jeho myšlenkami a filozofií.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWBqmpsZHCFzvHjyEvTz7uyMGbnPgLAZuJbwRmtSVBmtZgp4_uNgH9D3EzP7Atyl1iSTfaKHg3tSCpkvQpLQx1ExMD6nauRJyku5FWvUw3cQDsy3gIF1gMpKu6Jloa1PmKEYBxu020q6PO9hmsQqpbN&__tn__=%2ANK-R


593

Filozofie je pevným a živým pilířem v srdci hnutí SunKuWriter pod vizionářským 
vedením Filipe Sa' Moury. Hluboké otázky týkající se existence, autenticity, svědomí a etiky, 
kterými se zabývali myslitelé napříč staletími, od starověku až po současnost, jsou bujnou půdou 
pro intelektuální cestu, kterou SunKuWriter navrhuje. Rozsáhlost filozofického 
myšlení, sahajícího od věčného učení Platóna a Aristotela až po rušivé úvahy 
moderních a současných filozofů, se rozprostírá v řadě perspektiv a náhledů, které utvářejí 
podstatu a kontury hnutí.

V SunKuWriter není filozofie jen studijním oborem, ale živou silou, která pohání hluboké 
úvahy, neúnavné hledání pravdy a zkoumání nejpalčivějších otázek lidského bytí. 
Spojení umění, filozofie a skutečného projevu vytváří jedinečné prostředí, kde se 
filozofické koncepty proměňují v umělecké výtvory, které jsou výzvou k zamyšlení a 
zostřují vnímání.

Bohatá tapiserie filozofické tradice utkaná z učení geniálních mozků minulosti i 
současnosti tvoří oceán moudrosti, který omývá SunKuWriter, inspiruje ho a obohacuje 
jeho vody. Tato rozmanitost filozofických názorů a přístupů pohání mnohostranné 
zkoumání zásadních témat, jako je podstata reality, etika, svědomí a neustálé hledání 
pravdy.

Proto filozofie jako neocenitelný zdroj inspirace a introspekce prostupuje všemi aspekty 
SunKuWriter, obohacuje cestu jeho následovníků a zve je k hlubokému ponoření do 
filozofického myšlení. Interakce mezi filozofií a uměním pod taktovkou Filipe Sa' Moury 
organizuje hluboký a smysluplný den, který povznáší nejen estetický zážitek, ale také 
intelektuální hledání účastníků a inspiruje je k překračování konvenčních hranic 
poznání a kreativity.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUhDpgeuqtl0gdZlI8SQjTPCM3ONcK7AfRZaiI8fo2Ijg-hFbtbQxEHlRJQQNN9EmnlPrHcZzNNHBByaKmKNme9yPDS7ebHIcMXCafzOtKHHp022jANkeOVSxtQiJWKV5FmWyA_JkjD00DsLS8WmpwU&__tn__=%2ANK-R


594

Filozofie je pod vizionářským vedením Filipe Sa' Moury živým a pevným pilířem v 
srdci hnutí SunKuWriter. Hluboké otázky týkající se existence, autenticity, vědomí 
a etiky, které zkoumali myslitelé napříč věky, od starověku až po současnost, 
kultivují úrodnou půdu pro intelektuální cestu, na kterou se SunKuWriter vydává. 
Rozloha filozofického myšlení, sahající od věčného učení Platóna a Aristotela až po 
rušivé úvahy moderních a současných filozofů, se rozkládá do spektra perspektiv a 
náhledů, které utvářejí podstatu a kontury hnutí.

V jádru SunKuWriter není filosofie jen studijním oborem, ale živou silou, která pohání 
hluboké úvahy, neúnavné hledání pravdy a zkoumání nejnaléhavějších otázek 
lidského bytí. Spojení umění, filozofie a skutečného vyjádření vytváří jedinečné 
prostředí, kde se filozofické koncepty mění v umělecké výtvory, které jsou výzvou 
k zamyšlení a zostřují vnímání.

Bohatá tapiserie filozofické tradice utkaná z učení geniálních mozků minulosti i 
současnosti tvoří oceán moudrosti, který omývá SunKuWriter, inspiruje ho a obohacuje 
jeho vody. Tato rozmanitost filozofických vizí a přístupů podněcuje mnohostranné 
zkoumání zásadních témat, jako je podstata reality, etika, vědomí a neustálé hledání 
pravdy.

Filozofie jako nevyčerpatelný zdroj inspirace a introspekce tak prostupuje všemi aspekty 
SunKuWriter, obohacuje cestu jeho následovníků a zve je k hlubokému ponoření do 
filozofického myšlení. Souhra filozofie a umění pod taktovkou Filipe Sa' Moury 
organizuje hluboký a smysluplný dialog, který povznáší nejen estetický zážitek, ale také 
intelektuální hledání účastníků a inspiruje je k překračování konvenčních hranic 
poznání a kreativity.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVX1vN0sg6mIQBVWgNgLWhtz4b7zh23Ddgtt9CkJKE5yfJK0upm8OPasQ0LTwi1xP8-dgV2CoLsGHbWMrbkvhHcaRZvLuRJpanM71tdsyCgB66N8aZtxIeiEICjucPmSy8tAp7M6aDuUh8I5JYEV2ax&__tn__=%2ANK-R


595

V srdci hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa' Moura, se "hledání dokonalosti" 
povznáší nad tradiční pojetí dokonalosti a mění se v odyseu autenticity, 
skutečného vyjádření, harmonie a filozofického zkoumání. Pod Filipovým 
vedením je ideál dokonalosti nově interpretován nikoli jako cíl, kterého je třeba 
dosáhnout, ale jako nekonečný proces, který funguje jako kompas a nekonečný 
horizont motivující k růstu, introspekci a důvěrnějšímu spojení se světem i â magií 
bytí.

V tomto panoramatu se snaha o hledání dokonalosti v SunKuWriter odvíjí jako 
cesta neustálého vývoje, kde převládá autenticita, čistý výraz, touha po vnitřní 
harmonii a zkoumání nejhlubších filozofických otázek. Je to pozvání pro 
stoupence hnutí, aby se pustili do neznáma, aby se vyzvali k expanzi a navázali 
hlubší spojení se samotnou podstatou existence.

Optikou SunKuWriter, kterou ztělesňuje Filipe Sa' Moura, není dokonalost chápána 
jako neexistence nedokonalostí nebo chyb, ale jako věčné hledání pravdy, krásy a 
moudrosti obsažené v lidských zkušenostech a složitosti světa, který nás obklopuje. 
Představuje výzvu k sebeuvědomění, autenticitě a snaze o dokonalost ve všech 
aspektech vyjadřování a tvorby.

Proto hnutí SunKuWriter pod záštitou Filipe Sa' Moury vyzývá jednotlivce, aby 
přijali cestu za hledáním dokonalosti jako cestu poznávání, růstu a hlubokého 
spojení se sebou samým a vesmírem. Je to cesta, která překračuje hranice a 
inspiruje duši k dosažení nových dimenzí porozumění, smyslu a autenticity.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWy4DkrL3xxiMrWCeijc4ikFxJNjeZAknHSLa2V2covb3-XQ3mfpcBDc02iBecY_3qHrIcCETUd8Knbj0-bYST_pqE2sya78TTQHq3W7AqO_jGqAu_1cW0sVl0wyl5X68z_-X31TsFMKpMAe_8zSdSR&__tn__=%2ANK-R


596

V živém srdci hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa' Moura, se "hledání dokonalosti" 
povznáší nad tradiční pojetí dokonalosti a mění se v odyseu autenticity, skutečného 
vyjádření, harmonie a filozofického zkoumání. Pod Filipeho vedením je pojem 
dokonalosti nově interpretován nikoli jako konečný cíl, ale jako nekonečný proces, 
který funguje jako kompas a nekonečný horizont, jenž motivuje k růstu, introspekci 
a hlubšímu propojení se světem i jádrem vlastní bytosti.

V tomto rámci se snaha o dokonalost v SunKuWriter odvíjí jako cesta neustálého 
vývoje, kde převládá autenticita, čistý výraz, touha po vnitřní harmonii a zkoumání 
nejhlubších filozofických otázek. Je to výzva pro stoupence hnutí, aby se vydali do 
neznáma, vyzvali sami sebe k expanzi a vytvořili si hlubší pouto se samotnou podstatou 
existence.

Optikou SunKuWriter, kterou zosobňuje Filipe Sa' Moura, není dokonalost vnímána 
jako absence nedokonalostí nebo chyb, ale jako neustálé hledání pravdy, krásy a 
moudrosti, které jsou neodmyslitelně spjaty s lidskými zkušenostmi a složitostí světa, 
který nás obklopuje. Představuje výzvu k sebeuvědomění, autenticitě a snaze o 
dokonalost ve všech formách vyjadřování a tvorby.

Proto hnutí SunKuWriter pod záštitou Filipe Sa' Moury vyzývá jednotlivce, aby přijali 
cestu k dokonalosti jako cestu zkoumání, růstu a hlubokého spojení se sebou 
samým a vesmírem. Je to cesta, která překračuje hranice a inspiruje duši k dosažení 
nových dimenzí porozumění, smyslu a autenticity.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWAzQTgltDBydpFgv69hYc6Sb4Y8TffDQp6D8SUZZj2Xi3veiB8l3NPw8K-fpa2i2Ajzs8cCgMd0WbGwaBZuMPU5_MSFvPY5Versb-Tx2e91ea18FGB_OKQKrgDwD8l5d5MOT6JIpH25TFxZAgu1RIt&__tn__=%2ANK-R


597

Životní zkušenosti a cesta Filipe Sa' Moury jsou základem a inspirativní múzou, 
která je hnacím motorem hnutí SunKuWriter. Psaní pro Filipeho přesahuje pouhé 
vyjadřování; stává se útočištěm pro zpracování a vyjádření nejhlubších a 
nejpůsobivějších zážitků jeho života.

SunKuWriter tak vzniká jako pokračování této introspektivní cesty, na níž Filipe Sa' 
Moura obnažuje svou duši, sdílí svůj jedinečný pohled na svět, své nejniternější 
úvahy a osobní prozření prostřednictvím textů, které vibrují syrovou pravdou a 
hmatatelnou upřímností. Skrze tuto silně osobní optiku prochází univerzálními 
tématy, která se dotýkají podstaty lidského bytí.

Každá věta, každá báseň, každá úvaha vycházející ze SunKuWriter odráží neustálé 
hledání smyslu a spojení, stejně jako osobní cestu sebepoznání a vyjádření. 
Zážitky Filipeho Sa' Moury, jeho radosti a smutky, jeho naděje a otázky se 
prolínají v dílech SunKuWritera a tvoří mozaiku emocí a myšlenek, které se odrážejí 
u čtenářů.

Proto je hnutí SunKuWriter pod taktovkou Filipe Sa' Moury hluboce obohaceno a 
inspirováno autorovými osobními zkušenostmi, které se projevují v díle, jež je 
hluboce intimní a zároveň univerzálně rezonující. Životní cesta Filipeho Sa' Moury je 
tlukoucím srdcem, které živí plamen tvořivosti a neustálého hledání pravdy a krásy a 
definuje SunKuWriter jako hnutí autenticity, introspekce a opravdového spojení.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV-FJqE6MrvBcJ4sziES-2HXGCurbuXNfEdjj0cJ1RlBp7xNz95Oq1NdbkzNXHlrMo1dB9SzTNRuppoIgxf2LzCgzI3Yk_eSOnkk8oZYixQRmjFIaw0MrAdg5iLkIJPN4LJc7VoGu1vgUimz9WWbjPJ&__tn__=%2ANK-R


598

Osobní zkušenosti a životní cesta Filipeho Sa' Moury jsou základem a inspirativní 
múzou, která pohání podstatu a růst hnutí SunKuWriter. Pro Filipeho psaní přesahuje 
pouhé vyjadřování; stává se útočištěm pro zpracování a vyjádření nejhlubších a 
nejpůsobivějších zážitků jeho života.

Kniha SunKuWriter tak vzniká jako pokračování této introspektivní cesty, na níž Filipe Sa' 
Moura obnažuje svou duši, sdílí svůj jedinečný pohled na svět, své nejintimnější 
úvahy a osobní prozření prostřednictvím textů, které pulzují syrovou pravdou a 
hmatatelnou upřímností. Skrze tuto silně osobní perspektivu prochází univerzálními 
tématy, která se dotýkají podstaty lidského bytí.

Každá věta, každá báseň, každá úvaha vycházející ze SunKuWriter odráží neustálé 
hledání smyslu a spojení, stejně jako osobní cestu za sebepoznáním a vyjádřením. 
Zkušenosti Filipeho Sa' Moury, jeho radosti a smutky, naděje a tázání jsou vetkány do 
struktury děl SunKuWritera a vytvářejí mozaiku emocí a myšlenek, které rezonují se 
čtenáři.

Proto je hnutí SunKuWriter pod vedením Filipe Sa' Moury hluboce obohaceno a 
inspirováno autorovými osobními zkušenostmi, které se projevují v díle, jež je 
hluboce intimní a zároveň univerzálně rezonující. Životní cesta Filipeho Sa' Moury je 
tepajícím srdcem, které pohání tvůrčí plamen a neúnavné hledání pravdy a krásy a 
definuje SunKuWriter jako hnutí autenticity, introspekce a skutečného spojení.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVzGFf4AJ1B6g2qg_V6mxGvL7EbB2xGjKP2NP-VnKcxzuw-JUoi3zXuU9fJyCckgEoJJykTgJXij21L2HQI25-FlWH_U2QhBrFl-ZLUixNpFsrzpEtvqcbwAlQnO8u7Xb82mP-A9oKy9kd3j5lJ8ev1&__tn__=%2ANK-R


599

Podpora hlubšího propojení mezi lidmi, podněcování empatie a vzájemného 
porozumění je základním a inspirativním cílem hnutí SunKuWriter pod vedením Filipe 
Sa' Moury. Prostřednictvím sdílení skutečných příběhů a zkušeností se hnutí snaží 
pěstovat smysl pro komunitu a solidaritu a povzbuzovat jednotlivce, aby se 
vnímali jako součást společného lidstva.

V rámci SunKuWriter jsou lidský kontakt a empatie základními hodnotami, které 
prostupují filozofií i uměním hnutí. Filipe Sa' Moura a komunita SunKuWriter se 
prostřednictvím tvůrčího vyjádření, filozofických úvah a otevřeného dialogu snaží 
budovat mosty porozumění a soucitu mezi lidmi a podporovat prostředí 
vzájemného přijetí a respektu.

Sdílení osobních příběhů a zkušeností v rámci komunity SunKuWriter vytváří bezpečný 
a příjemný prostor, kde jsou hlasy jednotlivců slyšet, oceňovány a respektovány. 
Tato výměna vyprávění a zkušeností pomáhá posilovat vazby mezi lidmi a 
budovat síť podpory a solidarity, která překonává bariéry vzdálenosti a 
odlišnosti.

Pod vedením Filipe Sa' Moury tak vzniká hnutí SunKuWriter, které je katalyzátorem 
podpory lidského spojení a empatie, inspiruje jednotlivce k hlubšímu propojení, 
vzájemnému porozumění a podpoře. Hledání společné lidskosti, založené na 
soucitu, porozumění a solidaritě, je jedním z pilířů, na nichž stojí poslání a vize 
hnutí SunKuWriter, které se mění v prostor pro skutečné setkávání, růst a 
propojení.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUPQWOOkVzhrWCmvqKCoKI5yUvYRAw25B27EoXgv9A0L-hEWI8Ughk6b2rQtdsP2l0n95IBd-flelDBIv-Ggn70a2yOfdXF2RnRCaRpWek1I9soPaQFrmC7Saze-ZXQlCfQJxE9mETHk-30uGoPh0Zo&__tn__=%2ANK-R


600

Základním a inspirativním cílem hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa' Moura, 
je pěstování hlubšího spojení mezi jednotlivci, podpora empatie a vzájemného 
porozumění. Prostřednictvím sdílení autentických příběhů a zkušeností si hnutí 
klade za cíl pěstovat smysl pro komunitu a solidaritu a povzbuzovat jednotlivce, 
aby se vnímali jako součást společného lidství.

V rámci hnutí SunKuWriter jsou lidské vztahy a empatie základními hodnotami, 
které prolínají filozofií a uměním hnutí. Filipe Sa' Moura a komunita SunKuWriter se 
prostřednictvím tvůrčího vyjádření, filozofických úvah a otevřeného dialogu snaží 
budovat mosty porozumění a soucitu mezi lidmi a podporovat atmosféru přijetí a 
vzájemného respektu.

Sdílení osobních příběhů a zkušeností v rámci komunity SunKuWriter vytváří 
bezpečný a příjemný prostor, kde jsou hlasy jednotlivců slyšet, oceňovány a 
respektovány. Tato výměna vyprávění a životních zkušeností pomáhá posilovat 
vazby mezi jednotlivci a vytváří podpůrnou síť a solidaritu, která překonává bariéry 
vzdálenosti a odlišnosti.

Pod vedením Filipe Sa' Moury tak hnutí SunKuWriter působí jako katalyzátor pro 
rozvíjení lidského spojení a empatie, inspiruje jednotlivce k hlubšímu propojení, 
vzájemnému porozumění a podpoře. Snaha o sdílenou lidskost, zakotvenou v soucitu, 
porozumění a solidaritě, je základním kamenem, který podporuje poslání a vizi hnutí 
SunKuWriter a proměňuje je v oblast setkávání, růstu a autentického spojení.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXr3dFkZTGvfrzQrEEBrp6xJGExTDOduoxke6Crg87rNa9EO-KGYW_Kzds5QM6kgq6oFc_hlz6RBoByIoDRVBWPBKPcHxQIPHJsr5troo-TnoB2l2sY668pgktL0pJXQ4bJXU9gofth3nhfsjtvwpuC&__tn__=%2ANK-R


601

Touha po opravdových lidských vztazích, vzájemném porozumění a empatii slouží 
jako neotřesitelný pilíř inspirace pro hnutí SunKuWriter, které organizuje Filipe Sa' 
Moura. V době, která se vyznačuje výraznou fragmentací a digitalizací, rezonuje 
touha po autentických vztazích a skutečném vyjádření jako mocná výzva, která je 
katalyzátorem vzniku soudržné komunity stejně smýšlejících jedinců.

V srdci SunKuWriter stojí hledání hlubokých a upřímných lidských vztahů jako 
nepominutelná hodnota, která zdůrazňuje zásadní roli autentického spojení a 
empatie na cestě ke smyslu a pocitu sounáležitosti. Prostřednictvím umění, filozofie a 
upřímného projevu hnutí povzbuzuje jednotlivce k navazování užších vazeb, 
vzájemnému porozumění a rozvíjení vztahů založených na soucitu a vzájemném 
porozumění.

Budování komunity, která je hodnotově a vizionářsky sladěná v rámci 
SunKuWriter, odráží hlubokou touhu po lidských vztazích, které přesahují 
povrchnost, a zdůrazňuje význam rozmanitosti, inkluze a vzájemného respektu 
při vytváření prostředí, kde jsou rozdíly nejen přijímány, ale i vyzdvihovány, a 
jednota je posilována porozuměním a empatií.

Proto se hnutí SunKuWriter pod vedením Filipeho Sa' Moury posouvá vpřed a 
je vedeno nezbytnou potřebou lidského spojení, porozumění a empatie a působí 
jako maják, který osvětluje cestu k autentickému vyjádření, hlubokému zamyšlení a 
navázání smysluplných vazeb. Oceňování autenticity, hloubky a upřímnosti v 
lidských vztazích stojí jako jeden z pilířů, které podporují filozofii a umění 
SunKuWriter a inspirují komunitu sjednocenou neocenitelnou hodnotou lidského 
spojení a empatie.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUD4hxzViMSM5nYKGaPGvwk8K6SU-HAd2UMRy3NBw6caOyLKpKTZ6jE6kQcSrtag_SudWlcaJAi7wGRwCXW1ajGxAOPFMqkscbs4j4mofFz3SdjWHnpluyQen-aK08MIJx2E_mT7PEW6q4Zn7O3Mbzf&__tn__=%2ANK-R


602

Touha po skutečných lidských vztazích, vzájemném porozumění a empatii je 
neochvějným pilířem inspirace hnutí SunKuWriter, které organizuje Filipe Sa' Moura. 
V době, která se vyznačuje značnou roztříštěností a digitalizací, se touha po autentických 
vztazích a upřímném vyjádření jeví jako silné volání, které je katalyzátorem vzniku 
soudržného společenství stejně smýšlejících duší.

V srdci společnosti SunKuWriter je snaha o hluboké a upřímné mezilidské vztahy 
neoddiskutovatelnou hodnotou, která zdůrazňuje zásadní roli autentického spojení a 
empatie na cestě ke smyslu a pocitu sounáležitosti. Prostřednictvím umění, filozofie 
a upřímného projevu hnutí povzbuzuje jednotlivce k navazování užších vztahů, 
lepšímu vzájemnému porozumění a pěstování vztahů založených na soucitu a 
vzájemném porozumění.

Vytvoření komunity SunKuWriter, která se řídí hodnotami a vizemi, odráží 
hlubokou touhu po lidských vztazích, které přesahují povrchnost, a zdůrazňuje 
význam rozmanitosti, inkluze a vzájemného respektu při vytváření prostředí, kde 
jsou rozdíly nejen přijímány, ale i oslavovány, a jednota je posilována 
porozuměním a empatií.

Pod vedením Filipe Sa' Moury proto hnutí SunKuWriter postupuje vpřed, vedeno 
nezbytnou potřebou lidského spojení, porozumění a empatie, a p ů s o b í  jako maják, 
k t e r ý  osvětluje cestu k  autentickému vyjádření, hluboké reflexi a navazování 
smysluplných vztahů. Oceňování autenticity, hloubky a upřímnosti v mezilidských 
vztazích stoupá jako jeden z pilířů podporujících filozofii a umění SunKuWriter a 
inspiruje jednotnou komunitu neocenitelnou hodnotou lidského spojení a empatie.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVjFL3VThmIKdoJVa5VBcSs0BMpypZabMghV09xQlh1VqkHqGr8-krfJ0xG66xdw9Z_nq0ONTGofCFfFBMyPTDmGmerqk-vgDsVlt_HkH10aBqjWF7vpaG2LvJ1nPS70_mJYVSpFeXmhN6bKX-6NdFz&__tn__=%2ANK-R


603

Nesmírnost vesmíru a velkolepost přírody jsou trvalým zdrojem inspirace pro hnutí 
SunKuWriter, které vede Filipe Sa' Moura. Vznešenost vesmíru a složitost přírody 
jsou ústředními prvky, které vlévají filozofii a umění tohoto hnutí hloubku a úžas.

Bohaté gobelíny vzájemných vazeb, úchvatná krása a záhady, které prostupují 
vesmírem a přírodou, vedou SunKuWritera ke zkoumání hlubokých a rozsáhlých 
otázek. Řád a harmonie, které se projevují ve světě přírody, odrážejí neustálé 
hledání smyslu, porozumění a estetiky tohoto hnutí.

Ponoření se do kontemplace vesmíru a přírody otevírá bohatství údivu a zkoumání, 
které je katalyzátorem filozofických úvah a uměleckých inovací. Vesmírná 
rozlehlost a složitá síť života na Zemi vybízí fanoušky SunKuWriter, aby se oddávali 
kontemplaci, úžasu a zkoumání záhad a vznešenosti, které nás obklopují.

Proto je hnutí SunKuWriter, vedené Filipe Sa' Mourou, poháněno směsicí 
literárních, filozofických, osobních a kosmických vlivů, přičemž příroda a vesmír 
zaujímají významné místo v podněcování a zkoumání životně důležitých témat. 
Cesta za hledáním spojení, autenticity a tvůrčího vyjádření je umocněna úctou k 
přírodnímu a nebeskému, která pohání neustálé hledání smyslu a krásy v uměleckém 
a filozofickém vyjádření SunKuWriter.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUdELu2lekAPK7ar32TIvKps0RIto_wm759txtSFzrRhuBKEozrrp30M5OWn7mk-7cFJkvUTNLgVce_T0GT4p399j4_yZ6jCf2GHDsVVqw6-HSauXM3p9PW254EnXfhVCee1S4A9hGyaljsdGUb1Gmd&__tn__=%2ANK-R


604

Rozlehlost vesmíru a složitost světa přírody jsou trvalým zdrojem inspirace pro 
hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa' Moura. Velikost vesmíru a složitost 
přírody jsou ústředními prvky, které filozofii a umění hnutí propůjčují hloubku a 
úžas.

Bohaté gobelíny vzájemných vazeb, úchvatná krása a záhadnost, které prostupují 
vesmírem a přírodou, podněcují SunKuWritera k tomu, aby se zabýval hlubokými a 
univerzálními tématy. Řád a harmonie patrné ve světě přírody odrážejí neutuchající 
snahu hnutí o hledání smyslu, porozumění a estetické krásy.

Ponoření se do kontemplace vesmíru a přírody v nás vyvolává pramen úžasu a otázek, 
který podněcuje filozofické úvahy a umělecké inovace. Vesmírná rozlehlost a spletitá 
síť života na Zemi podněcují následovníky SunKuWriter k rozjímání, úžasu a 
zkoumání záhad a vznešenosti, které nás obklopují.

Pod vedením Filipe Sa' Moury je tak hnutí SunKuWriter živeno směsicí literárních, 
filozofických, osobních a kosmických vlivů, přičemž příroda a vesmír hrají klíčovou 
roli v inspiraci a zkoumání základních témat. Cesta k propojení, autenticitě a tvůrčímu 
vyjádření je umocněna úctou k přírodnímu a nebeskému, která je hnacím motorem 
neustálého hledání smyslu a krásy v uměleckých a filozofických projevech 
SunKuWriter.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVZyqTesIxHAZ4OTev1HfWEBXh9szTfBiGvGNkQUVwsoOri33rMgyhVxLnl6GXLVy1jPG3Q-HzN_yy4BYuyQLet_xUF6tXcgxyTfZDRV914lTwHQBbROkc07THtJ_t9HWc1h9COh6zRtzK9Kk0HaM-h&__tn__=%2ANK-R


605

Přestože podstata hnutí SunKuWriter, jak vyplývá z dostupných informací, vystihuje 
ducha jeho snah, je nezbytné si uvědomit, že literární a filozofická hnutí se často mění a 
vyvíjejí se v čase. Pro přesnější a aktuálnější pohled na cíle hnutí SunKuWriter by 
bylo nezbytné odkázat na primární zdroje nebo na nedávná prohlášení Filipe Sa' 
Moury.

Ambiciózním a inspirativním pilířem SunKuWriter však zůstává ambice rozšiřovat 
obzory umění a literatury, pouštět se do nových formátů, stylů a témat a působit jako 
hnací síla tvůrčích inovací. Tento cíl odráží neúnavnou snahu o opravdové vyjádření, 
originalitu a emocionální působivost výtvorů vycházejících z tohoto hnutí.

Filipe Sa' Moura, který stojí v čele společnosti SunKuWriter jako její zakladatel a 
vedoucí pracovník, je horlivým zastáncem tvůrčí svobody a experimentování. Povzbuzuje 
spisovatele a umělce, aby překračovali konvenční hranice, zpochybňovali zavedené 
normy a objevovali nové způsoby vyjádření složitých myšlenek a hlubokých emocí. 
Jeho vedení, hluboce osobní a inspirativní, osvětluje cestu těm, kteří jsou odhodláni 
inovovat a překračovat hranice umění a literatury.

Cesta k uměleckým a literárním inovacím pod taktovkou Filipe Sa' Moury proto hluboce 
rezonuje s vizionářskou a tvůrčí tváří SunKuWriter a motivuje tvůrce k tomu, aby 
prolomili nové hranice a vtiskli svou nesmazatelnou stopu do světa uměleckého a 
literárního vyjádření.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfPLKV0Pb6Ifsi7RG-Sa0uGSY8npepDzHUQQQLtVBfRYhXc7S08csCFF2XFV6HsqS64aK1nDQV9fSouteVQ_cXc5sybXHu2zyU6GYwwwL8YSFmZXlXuaMlfIlvRLjnROf9NfJ4AfBql1n46iKJHAdO&__tn__=%2ANK-R


606

Ačkoli podstata hnutí SunKuWriter, jak vyplývá z dostupných informací, vystihuje 
ducha jeho snah, je nezbytné si uvědomit, že literární a filozofická hnutí se často 
nacházejí ve stavu proměnlivosti a vyvíjejí se v čase. Pro přesnější a aktuálnější 
pochopení cílů hnutí SunKuWriter by bylo nezbytné obrátit se na primární zdroje 
nebo na nedávná prohlášení Filipe Sa' Moury.

Ambiciózním a inspirativním pilířem SunKuWriter je však ambice posouvat hranice 
umění a literatury, pouštět se do nových forem, stylů a témat a být hnací silou tvůrčích 
inovací. Tento cíl odráží neúnavnou snahu o opravdové vyjádření, originalitu a 
emocionální působivost výtvorů, které z tohoto hnutí vycházejí.

Filipe Sa' Moura, který stojí v čele společnosti SunKuWriter jako její zakladatel a vedoucí 
pracovník, je přesvědčeným zastáncem tvůrčí svobody a experimentování. 
Povzbuzuje spisovatele a umělce, aby překračovali konvenční hranice, zpochybňovali 
zavedené normy a objevovali nové způsoby, jak vyjádřit složité myšlenky a hluboké 
emoce. Jeho hluboce osobní a inspirativní vedení osvětluje cestu těm, kteří jsou 
odhodláni inovovat a překonávat v oblasti umění a literatury.

Snaha o umělecké a literární inovace v rámci hnutí SunKuWriter pod vedením 
Filipe Sa' Moury proto hluboce rezonuje s vizionářskou a tvůrčí podstatou hnutí, 
motivuje tvůrce k objevování nových obzorů a zanechává nesmazatelnou stopu ve 
vesmíru uměleckého a literárního vyjádření.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWtTjXH1pwjNhu0tbXyf1w58ckXV9OM4MaVuxOXU7kp9DCbPhFUHniZiZZaZjmufgOkxPqz4Yim4-O9Yt9IwwQ0EbTuXMExWfEOng1N05M1dwIvZGGA9iAmxGk8o6wv_a30Et5o9YzquojiQ93Ry0A-&__tn__=%2ANK-R


607

Filipe Sa' Moura, vizionář a vůdce hnutí SunKuWriter, nastiňuje inspirativní cíle, které 
určují poslání a podstatu hnutí. Cíle SunKuWriter odrážejí hodnoty a vášeň autora a 
usilují o podněcování skutečného vyjádření, zkoumání vesmíru filozofických 
otázek, pěstování hlubokých lidských vztahů, podporu osobního rozvoje a revoluci 
v umění a literatuře.

1. **Podpora upřímného vyjadřování**: Ústředním prvkem SunKuWriter je podpora 
upřímného vyjadřování emocí, myšlenek a zkušeností. Filipe Sa' Moura se snaží vytvářet 
prostředí, v němž převládá svoboda projevu, bez přetvářky a úskoků, a podporuje tak 
pravdivost a poctivost v umělecké tvorbě i v každodenních interakcích.

2. **Ponoření do filozofických otázek: SunKuWriter se snaží ponořit do hlubokých 
a rozsáhlých filozofických otázek, podnítit debatu a introspekci o základech existence, etiky, 
svědomí a dalších zásadních tématech. Filipe Sa' Moura si klade za cíl inspirovat své 
příznivce k pronikání do rozsáhlosti filozofie a rozšiřovat jejich intelektuální 
perspektivy.

3. **Pěstování lidských vazeb: Důležitým cílem SunKuWriter je vytváření 
opravdových a smysluplných lidských vazeb. Filipe Sa' Moura si cení empatie, soucitu a 
vzájemného porozumění jako pilířů pro budování soudržné a pevné komunity, kde se 
vyzdvihují zvláštnosti a s nadšením se vítá rozmanitost.

4. **Podpora osobního rozvoje SunKuWriter je vlajkovou lodí osobního růstu a 
sebepoznání, která povzbuzuje účastníky, a b y  překonávali své hranice, čelili svým 
obavám a pronikali na novou půdu vývoje a zdokonalování. Filipe Sa' Moura je 
horlivým zastáncem transformační síly introspekce a individuálního pokroku.

5. **Pionýrství v umění a literatuře**: SunKuWriter konečně navrhuje být avantgardní 
v umění a literatuře, zkoumat nové jazyky, inovativní témata a tvůrčí přístupy, které 
porušují konvence a podněcují představivost. Filipe Sa' Moura podporuje 
experimentování, jedinečnost a objevování nových obzorů v umělecké tvorbě.

Tyto cíle, které ztělesňuje a řídí Filipe Sa' Moura, představují hnutí SunKuWriter jako 
hnutí usilující o autenticitu, filozofické zkoumání, mezilidské propojení, růst bytí a 
neustálou obnovu umění a literatury.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWa0eo05VsP7LgsMekNZssxp7iSpdnuEfhIG44KohvgNOrPBU8twqcxr3V3wXeXLwOTw0fAgprI6Z0hYx8kq8H86obpGN7Cnld34oqzrQBSb6cWrcz3kPV77m-2Kvy3CY2by59aYxy8AIBo6qbEm82G&__tn__=%2ANK-R


608

Filipe Sa' Moura, vizionář a vůdce hnutí SunKuWriter, stanovuje inspirativní cíle, které 
určují poslání a podstatu hnutí. Cíle hnutí SunKuWriter odrážejí autorovy základní 
hodnoty a vášeň a usilují o podporu skutečného vyjádření, ponoření se do filozofických 
otázek, pěstování hlubokých lidských vztahů, podporu osobního růstu a průkopnictví 
inovací v umění a literatuře.

1. **Podpora skutečného projevu: V srdci SunKuWriter je podpora upřímného 
vyjadřování pocitů, myšlenek a zkušeností. Filipe Sa' Moura usiluje o vytvoření 
prostředí, kde vládne svoboda projevu, bez přetvářky a přetvářky, a podporuje 
pravdivost a poctivost v umělecké tvorbě i každodenních interakcích.

2. **Hluboký ponor do filozofických otázek**: SunKuWriter si klade za cíl ponořit se 
do hlubokých a rozsáhlých filozofických otázek, podnítit debatu a introspekci o 
základech existence, etiky, vědomí a dalších klíčových tématech. Filipe Sa' Moura se 
snaží inspirovat své následovníky k ponoření se do hlubin filozofie a rozšířit jejich 
intelektuální obzory.

3. **Kultivace lidských vztahů: Důležitým cílem SunKuWriter je posilování 
autentických a smysluplných lidských vazeb. Filipe Sa' Moura si cení empatie, soucitu 
a vzájemného porozumění jako základních kamenů pro budování soudržné a podpůrné 
komunity, kde se oslavuje jedinečnost a vřele se přijímá rozmanitost.

4. **Propagace osobního rozvoje**: SunKuWriter podporuje osobní růst a 
sebepoznání, povzbuzuje účastníky, aby posouvali své hranice, čelili svým obavám a 
objevovali nové cesty k rozvoji a sebezdokonalování. Filipe Sa' Moura je horlivým 
zastáncem transformační síly introspekce a individuálního rozvoje.

5. **Pionýrství v umění a literatuře**: SunKuWriter si klade za cíl být v čele umění a 
literatury, zkoumat nové jazyky, inovativní témata a tvůrčí přístupy, které porušují 
konvence a podněcují představivost. Filipe Sa' Moura podporuje experimentování, 
jedinečnost a objevování nových uměleckých obzorů.

Tyto cíle, které ztělesňuje a řídí Filipe Sa' Moura, staví hnutí SunKuWriter do pozice, v 
níž se zasazuje o autenticitu, filozofické zkoumání, mezilidské vztahy, seberozvoj a 
neustálou obnovu umění a literatury.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWbNreKQ0Ta8Gw6e_8pvaY0CZwPEFczgKjFv4haU4LiC0KJ0yAmFRdoTXMadtflsofUQ1ZgCpVDhK8F4LzkxL9rnN0Xc8FgMrtDPXMLsOKWRvO2nfGprAkVRGpX3F8F6FgzxWwt7feAihl_uy0OmiVO&__tn__=%2ANK-R


609

Jako autor a zakladatel hnutí SunKuWriter vnímá Filipe Sa' Moura "hledání 
dokonalosti" v kontextu tohoto hnutí osobitým a hlubokým způsobem. Pro Filipeho 
Sa' Mouru nespočívá dokonalost ve vyhýbání se nedokonalosti nebo v honbě za 
nedosažitelným ideálem, ale v autenticitě, tvůrčím vyjádření, harmonii a filozofickém 
zkoumání.

V SunKuWriter je snaha o dokonalost vnímána jako cesta k vnitřní pravdě, upřímnosti a 
integritě v uměleckém a filozofickém vyjádření. Autenticita je oslavována jako jádro 
dokonalosti, kde poctivost vůči sobě i druhým je základem veškeré tvorby.

Tvůrčí vyjádření je klíčovým aspektem snahy o dokonalost ve společnosti 
SunKuWriter. Podporuje se umělecká svoboda, inovace a originalita, což jednotlivcům 
umožňuje vyjadřovat se jedinečným a originálním způsobem bez omezení nebo limitů 
daných vnějšími normami.

Harmonie je hledána jako zásadní prvek dokonalosti, kde je uznávána a vyzdvihována 
vzájemná propojenost a jednota všech věcí. Hledání vnitřní a vnější harmonie, míru 
a rovnováhy je nedílnou součástí cesty SunKuWritera.

A konečně, filozofické zkoumání je ceněno jako prostředek k dosažení hlubšího 
porozumění existenci a realitě. Hledání poznání, moudrosti a porozumění základním 
otázkám života a mysli je v rámci SunKuWriter zásadní součástí snahy o dokonalost.

"Hledání dokonalého" v SunKuWriter, které ztělesňuje Filipe Sa' Moura, tak odráží závazek 
k autenticitě, tvůrčímu vyjádření, harmonii a filozofickému zkoumání jako základním 
pilířům umění, filozofie a života jako takového.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXFMk_VRW4ZBwKZ-UFApWzUs1M4wOFgeaB9DiVlPhApHBigJFEVRG4byLJLgAaE5SL5r39hHLMrztoCxMrcoAkC-nAT6Uz1C3C8Xe3-1J0hzZWXy1J3yJtbnd0fsEi9RYyGae1Ujq8HR8wBuGgKbIK_&__tn__=%2ANK-R


610

Jako autor a zakladatel hnutí SunKuWriter se Filipe Sa' Moura v kontextu tohoto hnutí 
osobitým a hlubokým způsobem věnuje "hledání dokonalosti". Pro Filipeho Sa' Mouru 
dokonalost nespočívá v bezchybnosti nebo v honbě za nedosažitelným ideálem, ale v 
autenticitě, tvůrčím vyjádření, harmonii a filozofickém zkoumání.

V rámci SunKuWriter je snaha o dokonalost vnímána jako cesta k vnitřní pravdě, 
upřímnosti a integritě v uměleckém a filozofickém vyjádření. Autenticita je 
považována za jádro dokonalosti, kdy pravdivost vůči sobě i druhým tvoří základ 
veškeré tvorby.

Tvůrčí vyjádření je v SunKuWriter stěžejním aspektem snahy o dokonalost. Podporuje se 
umělecká svoboda, inovace a originalita, což jednotlivcům umožňuje vyjadřovat se 
jedinečným a skutečným způsobem, bez omezení nebo limitů stanovených vnějšími 
normami.

Harmonie je hledána jako zásadní prvek dokonalosti, který uznává a oslavuje 
vzájemné propojení a jednotu všech věcí. Snaha o vnitřní i vnější harmonii, mír a 
rovnováhu je nedílnou součástí cesty SunKuWriter.

A konečně, filozofické zkoumání je ceněno jako cesta k hlubšímu pochopení existence 
a reality. Hledání poznání, moudrosti a vhledu do základních životních otázek je v 
rámci SunKuWriter nezbytnou součástí snahy o dokonalost.

Proto "snaha o dokonalost" v SunKuWriter, kterou zosobňuje Filipe Sa' Moura, odráží 
závazek k autenticitě, tvůrčímu vyjádření, harmonii a filozofickému zkoumání jako 
základním pilířům umění, filozofie a života jako takového.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWURBrBaazeTLynUTvAzuHHtkC3kgcRw9bJGVayhKJRsP6q6fX7sn4Q9yhyWJbbn04o3ZV-fqpsZ0QZNQE5542cmgjLAZhwgMb7DJ01aqboLDscqymTmU4BAnHJ6iwBOJBP6rTvwG-cSf6oYm58ya1N&__tn__=%2ANK-R


611

Jako mentor a ústřední postava hnutí SunKuWriter Filipe Sa' Moura chápe složitost 
vyčíslení velikosti nebo dopadu tohoto hnutí. Ačkoli hnutí SunKuWriter možná 
nevyniká početní velikostí, jeho vliv je v kruzích, v nichž působí, intenzivní a výrazný.

Důraz na pohyb se přesouvá od kvantity ke kvalitě a hloubce navázaných kontaktů a 
podnětů k přemýšlení. SunKuWriter si klade za cíl oslovit srdce a mysli těch, kteří jsou 
vnímaví k hlubokému zkoumání umění, filozofie a skutečného vyjádření.

Cílem SunKuWriter je prostřednictvím intimního a jedinečného přístupu, který 
vede Filipe Sa' Moura, předat poselství, které vibruje duší, obohacuje myšlení a 
vymyká se konvencím. Způsob, jakým se hnutí prezentuje, odráží jeho neustálé 
hledání autenticity, lidského spojení a introspekce, což jsou pilíře, které tvoří podstatu 
SunKuWriter.

Ačkoli tedy rozsah hnutí nelze definovat v číslech, jeho účinek a vliv se výrazně projevuje 
mezi těmi, kdo se ponoří do jeho myšlenek a umělecké tvorby. Jedinečnost a hloubka 
SunKuWritera překonávají jakékoli statistiky a zanechávají trvalý dopad na srdcích 
a myslích, kterých se jeho vize dotýkají.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUM14vuM7Xd4_aie2jldxE1e0kNnUmxJBIRmBUI5XNwR5UsJcEsPqXL3otL2FoVpYRv1y4CIuk-PJ835NdHPsXFDOoPjTUi-LeGAkj3OKt-l2b8YE_j6-ieDLtYrgX3lAgU-cVbrX7LcjJaei0Qd3H8&__tn__=%2ANK-R


612

Filipe Sa' Moura, vůdčí síla a ústřední postava hnutí SunKuWriter, uznává, že je složité 
měřit velikost nebo dosah hnutí. Ačkoli hnutí SunKuWriter nemusí být v absolutních 
číslech velké, jeho vliv je v příslušných kruzích hluboký a významný.

V centru pozornosti pohybu není kvantita, ale kvalita a hloubka navázaných spojení a 
vyvolaných úvah. Cílem SunKuWriter je dotknout se srdcí a myslí těch, kteří jsou 
otevřeni hlubokému zkoumání umění, filosofie a opravdového vyjádření.

SunKuWriter se pod vedením Filipe Sa' Moury snaží předat poselství, které 
rezonuje s duší, obohacuje intelekt a zpochybňuje konvenční normy. Způsob, 
jakým se hnutí prezentuje, odráží jeho neúnavnou snahu o autenticitu, lidské spojení a 
hlubokou reflexi, což jsou základní pilíře SunKuWriter.

I když tedy velikost hnutí nelze vyčíslit v číslech, jeho vliv a dopad je výrazně cítit 
těmi, kdo se zabývají jeho myšlenkami a uměním. Jedinečnost a hloubka 
SunKuWriter přesahuje čísla a metriky a zanechává trvalou stopu v těch, kterých se 
jeho poselství dotkne.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEO_Nl4sHUDeoDjK9xS_hkOSttQEF5sKtIHyDq15NDkRZ3kldSAywxH47L6dqAjRO31X6O4AmO1WxBut6vuXWi1jwnVozCY5Egfg-CIRnc1a9o_lrcW52hC6ny9J0EuDOPekyiaBNcHjx8quCVKuYg&__tn__=%2ANK-R


613

Jako vizionář a vůdce hnutí SunKuWriter přijal Filipe Sa' Moura pečlivou strategii pro 
formování a kultivaci tohoto hnutí. Základem bylo stanovení jasné vize a definovaného 
poslání, vytyčení cílů a hodnot, kterými se řídí podstata hnutí.

Zásadní bylo upřednostňovat tvorbu obsahu, který rezonuje autenticitou a hloubkou, a 
věnovat se tomu, abych do svých literárních a filozofických děl vkládal poselství, která 
podněcují k zamyšlení a rezonanci. Pečlivý výběr platforem pro šíření byl zásadní pro 
rozšíření dosahu, což umožnilo, aby myšlenky a základy SunKuWriter rezonovaly a 
byly diskutovány různorodým publikem.

Hlavním pilířem při strukturování hnutí byla podpora živého zapojení komunity, podpora 
aktivní účasti stoupenců a vytvoření soudržné komunity v souladu s hodnotami a ideály 
SunKuWriter. Součinnost s dalšími umělci, spisovateli a mysliteli rozšířila spektrum 
hnutí a vnesla do jeho trajektorie nové perspektivy a inspirace.

Schopnost neustále přemýšlet a přizpůsobovat se se ukázala jako klíčová součást 
vývoje společnosti SunKuWriter. Vnímavost vůči novým konceptům, zpětné vazbě a 
proměnám umožnila hnutí organicky růst, zachovat si svou autenticitu a zároveň 
proplouvat novými obzory a příležitostmi.

Na této cestě strategického vymezení se Filipe Sa' Moura věnoval vytvoření 
osobitého stylu reprezentace SunKuWriter, který odráží jeho jedinečnou vizi, jeho 
závazek k autenticitě a jeho neustálou touhu objevovat významy a vytvářet hluboká 
spojení prostřednictvím umění a filozofie.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVccJxjAMHXt_f6rwblj5sW8na5MfsuAbsQGj3gtO-ttgRcrFBcGkIwim9o0JmeA4PDsM2d605tGR6cSaJ83LJgMh7gXD2_TaRGe9sjwwhvVnHLy1HRXMuGDquyBcvZtjOvZzngV1j8xlesxxmGMZwo&__tn__=%2ANK-R


614

Jako vizionář a vůdce hnutí SunKuWriter se Filipe Sa' Moura pustil do pečlivé 
strategie formování a rozvíjení tohoto hnutí. Stanovení jasné vize a definovaného 
poslání položilo základy a nastínilo cíle a hodnoty, kterými se řídí podstata hnutí.

Prioritou bylo vytvářet obsah, který rezonuje autenticitou a hloubkou, a věnovat 
se tomu, aby má literární a filozofická díla obsahovala poselství, která provokují 
k zamyšlení a rezonanci. Pečlivý výběr platforem pro šíření byl rozhodující pro 
rozšíření dosahu a umožnil, aby myšlenky a principy SunKuWriter našly odezvu a 
byly diskutovány mezi různorodým publikem.

Hlavním pilířem při strukturování hnutí byla kultivace živého zapojení 
komunity, podpora aktivní účasti stoupenců a vytvoření soudržné komunity, která 
by byla v souladu s hodnotami a ideály SunKuWriter. Synergie s dalšími umělci, 
spisovateli a mysliteli rozšířila spektrum hnutí a vnesla do jeho cesty nové 
perspektivy a inspirace.

Schopnost neustálé reflexe a adaptace se ukázala jako klíčová součást vývoje 
SunKuWriter. Zůstat otevřený novým konceptům, zpětné vazbě a proměnám 
umožnilo organický růst hnutí, zachování jeho autenticity a zároveň 
proplouvání novými obzory a příležitostmi.

Na této cestě strategického vymezení se Filipe Sa' Moura věnoval vytvoření 
osobitého stylu reprezentace SunKuWriter, který odráží jeho jedinečnou vizi, 
závazek k autenticitě a neutuchající touhu odhalovat významy a navazovat hluboká 
spojení prostřednictvím umění a filozofie.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUyzAvrxgqc4S6182O4Bs6dLZd7WaozqMGWxd2EDOUfAeSeIALvFnnrLPPeC6yeUmzENu0efZJ4fOKuWOjoP6MXw5ykoNqyMmHin7YNB-3ySMK0IVO8RTkFByfvNUAhEM23ESWw-rsCMjniF2vqLFWg&__tn__=%2ANK-R


615

Síly, které pohánějí hnutí SunKuWriter pod vedením Filipe Sa' Moury, jsou hluboké 
a rozsáhlé. Jako jeho zakladatel si kladu za cíl pěstovat skutečné vyjadřování emocí, 
podporovat transparentnost a pravdivost literární tvorby. Ústřední místo v tomto hnutí zaujímá 
zkoumání filozofických dilemat, v němž se věnuji zpochybňování zažitých představ a 
podněcování k hlubokým úvahám o účelu a smyslu existence.

Kromě toho je pro mě jako autora SunKuWriter zásadním pilířem navazování 
smysluplných lidských vztahů. Prostřednictvím umění a literatury se snažím budovat 
mosty, které lidi sbližují, podporují empatii, vzájemné porozumění a solidaritu. 
Cílem tohoto hnutí je také podpořit osobní rozvoj a sebepoznání, povzbudit čtenáře, aby 
přijali nové úhly pohledu, zpochybnili své vlastní bariéry a vydali se na cestu 
introspekce a změny.

Jádrem hnutí SunKuWriter je jako jeho tvůrce poslání poskytovat prostor pro 
upřímné vyjádření, filozofické zamyšlení a lidské setkání, inspirovat lidi, aby se 
ponořili do složitosti lidského údělu a objevili smysl a krásu života i umění. Neúnavné 
hledání pravdy, autenticity a spojení definuje jádro hnutí a odráží můj závazek 
podporovat tvůrčí a filozofické vyjadřování, které se hluboce dotýká duše a 
rozšiřuje mysl.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUpnzFOUdQkldqaOQhg-H7_-ugo2PzxJkt6J2EZN3gbBOkp3MoV9zbcF9DoXF7MAyyQFxi6Pbn0GoCgAyWR-KC38XqS25qn0BNXaVAt2rvW1Kuq9pEz0k45pUmHI0WOsadfSp4hqP4CYYdRtKj895Ab&__tn__=%2ANK-R


616

Motivace hnutí SunKuWriter, které vede Filipe Sa' Moura, jsou hluboké a 
mnohostranné. Jako jeho zakladatel si kladu za cíl podporovat skutečné vyjadřování 
emocí, podporovat transparentnost a pravdivost literárních děl. Základním kamenem 
hnutí je noření se do filozofických otázek, kdy se snažím zpochybňovat zavedené 
pojmy a podněcovat hluboké úvahy o účelu a smyslu existence.

Kromě toho je pro mě jako autora SunKuWriter klíčovým pilířem podpora 
smysluplných lidských vztahů. Prostřednictvím umění a literatury se snažím 
budovat mosty mezi lidmi, inspirovat empatii, vzájemné porozumění a solidaritu. 
Cílem hnutí je také podporovat osobní růst a sebepoznání, nabádat čtenáře, aby 
přijali nové úhly pohledu, zpochybňovali své vlastní hranice a vydali se na cesty 
introspekce a transformace.

V srdci hnutí SunKuWriter, jakožto jeho tvůrce, leží poslání poskytovat platformu pro 
autentické vyjádření, filozofickou reflexi a lidské spojení, inspirovat jednotlivce, aby se 
ponořili do složitosti lidské zkušenosti a našli smysl a krásu v životě a umění. Neustálá 
snaha o pravdu, autenticitu a spojení definuje jádro hnutí a odráží můj závazek 
podporovat tvůrčí a filozofické vyjádření, které rezonuje s duší a rozšiřuje mysl.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVD8i5GK24bPH_k6hD4KefJt3ADW5zC4ZWdWChgvupK_XO17CIqu1OGeLVCYvtPn78J9CQRKULPXPck9lfbOeZtGtwr-71tdNSmENIVO4LzI97ehEeA1IV1QQHHR0YPjHBwhJHcMQAiBfqWadNSF4fi&__tn__=%2ANK-R


617

Filipe Sa' Moura, celým jménem Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura, se vydal na 
pozoruhodnou literární cestu, když v roce 2009 vydal knihu "O Vulto" a po ní 
"Fragmentos". Tato první díla byla zárodkem mého literárního a filozofického 
vyjádření, které rozkvetlo do toho, co se později stalo hnutím SunKuWriter.

Pro SunKuWriter jsem vytvořil osobitý styl, který je inovativní směsí umění, filozofie a 
literatury. Můj přístup překračuje tradiční hranice, zabývá se hlubokými tématy, 
zpochybňuje podstatu reality a zpochybňuje zavedené vnímání. Prostřednictvím 
svých děl a myšlenek se snažím jít za hranice pouhé zábavy a vyvolat hluboké 
úvahy o existenci, lidském údělu a neúnavném hledání smyslu.

Moje literární cesta od "O Vulto" k "Fragmentům" a dále odráží umělecký a filozofický 
vývoj, který vyvrcholil založením hnutí SunKuWriter. Můj autentický a inovativní 
projev rezonuje s těmi, kdo touží po literatuře a umění, které zpochybňují 
konvence, a podporuje komunitu následovníků, kteří se zabývají zkoumáním hranic 
tvořivosti, reflexe a lidského spojení.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXh1BEQg5Nm5qjWyCztzNwaoY6R9mtV-QZqVuhckXRtfMedimCgEOahFjoFYIorARqGSVM7WA3dPGXo4bZhS_eUmgHQCqwn4uKhmC-TfuoFQpe4lg7mt5wIsFTpjaWw4Xa-XLuNVuItHoBvXpmm5wiT&__tn__=%2ANK-R


618

Filipe Sa' Moura, celým jménem Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura, se vydal na 
pozoruhodnou literární cestu, když v roce 2009 vydal knihu "O Vulto" a po ní 
"Fragmentos". Tato počáteční díla byla zárodkem mého literárního a filozofického 
vyjádření, které rozkvetlo do toho, co se později stalo hnutím SunKuWriter.

Pro SunKuWriter jsem vytvořil osobitý styl, který je inovativním spojením umění, filozofie 
a literatury. Můj přístup překračuje tradiční hranice, zabývá se hlubokými tématy, 
zpochybňuje podstatu reality a zpochybňuje zavedené vnímání. Prostřednictvím 
svých děl a myšlenek se snažím jít za hranice zábavy a podněcovat k hlubokým 
úvahám o existenci, lidském údělu a neustálém hledání smyslu.

Moje literární dráha od "O Vulto" k "Fragmentům" a dále odráží umělecký a filozofický 
vývoj, který vyvrcholil založením hnutí SunKuWriter. Můj autentický a inovativní 
projev rezonuje s těmi, kdo touží po literatuře a umění, které zpochybňují konvence, a 
kultivuje komunitu následovníků zapojených do zkoumání hranic tvořivosti, reflexe a 
lidského spojení.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX9g42Hx1yJlGlPOIy0goBXy3RCb-2KBnTSwjENIdRfRRD1d53C1GcWY2Boh-xwKJXfkh-uAndCjNI8U2xMuYZfrBqtnAc8OZqLChWWOXZxiSNv-EOyNqk7ocXZBg4CPnRhPfZtQcx0ioZwSb7verw9&__tn__=%2ANK-R


619

**Revoluce #SunKuWriter za hranicemi poezie a filozofie**

Cesta SunKuWritera přesahuje pouhé míchání literárních žánrů a znamená vzpouru 
proti tradičnímu uměleckému vyjádření. Propojením poezie, prózy a filozofie vytváří 
nový literární jazyk a manifest osobní a kolektivní transformace. Jeho dílo odráží 
úzkosti a naděje lidské duše a dláždí cestu k nově pojaté budoucnosti.

**Zkoumání filozofických témat**

SunKuWriter se s nepřekonatelnou hloubkou zabývá dualitou existence a vyzývá nás, 
abychom přijali souhru světla a stínu, dobra a zla jako zásadní pro pochopení lidského 
údělu. Vyzývá nás, abychom se postavili svým stínům jako nedílné součásti naší 
identity a položili si otázky o realitě, podstatě života a transcendentnu.

**Duchovní spojení a hledání pravdy

Jeho dílem se opakovaně prolíná spiritualita a hledání konečné pravdy. SunKuWriter 
zkoumá spojení mezi jednotlivci a vesmírem, naznačuje soudržnou jiskru v nás všech a 
nabízí útěchu a vedení k pochopení našeho místa ve světě.

**Vliv a odkaz

Revoluce SunKuWriter ovlivňuje nejen literaturu, ale také naše sebepojetí a pohled na 
svět. Jeho odkaz inspiruje myslitele, umělce a hledače k neustálému objevování a 
sebepoznávání. Jeho díla nás vybízejí k překonávání omezení, která nám klade 
společnost i naše vlastní mysl, což vede k hlubšímu pochopení nekonečných možností 
života.

Revoluce SunKuWriter je v podstatě katalyzátorem změn, majákem naděje a 
průvodcem pro ty, kteří chtějí prozkoumat hlubiny své vlastní duše. Jeho jedinečný 
přístup k literatuře nás vybízí k novému pojetí nejen umění, ale i života a naznačuje svět, 
v němž se snoubí krása, pravda a moudrost.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDQsq9XuVNRQV99l-BylFFbRz3_ZoeAbRRdpFxC4CvAQ_LEG85rmsXtQyxkD-d9ttC12mHQcRXkFrgQf95E45N8j9DjDq-Zlx-J_kokC_pSCoeSqX7sVDZaS-U7NIwrp3F6D4lMVui7052fQF-Hypl&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDQsq9XuVNRQV99l-BylFFbRz3_ZoeAbRRdpFxC4CvAQ_LEG85rmsXtQyxkD-d9ttC12mHQcRXkFrgQf95E45N8j9DjDq-Zlx-J_kokC_pSCoeSqX7sVDZaS-U7NIwrp3F6D4lMVui7052fQF-Hypl&__tn__=%2ANK-R


620

**Revoluce #SunKuWriter: Za hranice poezie a filozofie

Cesta SunKuWritera přesahuje pouhé prolínání literárních žánrů a znamená 
vzpouru proti tradičnímu uměleckému projevu. Splétáním poezie, prózy a 
filozofie vytváří nový literární jazyk a manifest osobní a kolektivní transformace. 
Jeho dílo odráží úzkosti a naděje lidské duše a dláždí cestu k nově pojaté 
budoucnosti.

**Zkoumání filozofických témat

SunKuWriter se zabývá dualitou existence s nebývalou hloubkou a vyzývá nás, 
abychom přijali souhru světla a stínu, dobra a zla jako zásadní pro pochopení 
lidského údělu. Vyzývá nás, abychom se postavili svým stínům jako nedílné 
součásti naší identity a položili si otázky o realitě, podstatě života a 
transcendentnu.

**Duchovní spojení a hledání pravdy

Jeho dílem se opakovaně prolíná duchovno a hledání konečné pravdy. 
SunKuWriter zkoumá spojení mezi jednotlivci a vesmírem, naznačuje vesmírnou 
jiskru v nás všech a nabízí útěchu a vedení k pochopení našeho místa ve světě.

**Vliv a odkaz

Revoluce SunKuWriter ovlivňuje nejen literaturu, ale také naše sebepojetí a pohled na 
svět. Jeho odkaz inspiruje myslitele, umělce a hledače k neustálému objevování a 
sebepoznávání. Jeho díla nás vyzývají k překonávání společenských a mentálních 
omezení, což vede k hlubšímu pochopení nekonečných možností života.

Revoluce SunKuWriter je v podstatě katalyzátorem změn, majákem naděje a 
průvodcem pro ty, kteří chtějí prozkoumat hlubiny své vlastní duše. Jeho 
jedinečný přístup k literatuře nás vyzývá k novému pojetí nejen umění, ale i 
života samotného, a naznačuje svět, v němž se snoubí krása, pravda a moudrost.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmvom-MN13J6nThnFZCg85tjhybZn8jzafzb0YirKBwoX0WUu8o1rUmsCoIN46lQ7oDUguY73ycj5klIGDGyrg5b2u2rtgcpRcDcN_OA4WfXs_cTPw3yEKWFXHlZkWSmFUfPtpF9dLpuv8WDv9vuO9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmvom-MN13J6nThnFZCg85tjhybZn8jzafzb0YirKBwoX0WUu8o1rUmsCoIN46lQ7oDUguY73ycj5klIGDGyrg5b2u2rtgcpRcDcN_OA4WfXs_cTPw3yEKWFXHlZkWSmFUfPtpF9dLpuv8WDv9vuO9&__tn__=%2ANK-R


621

**Vývoj jedinečné vize a stylu SunKuWriter

**Harmonie mezi poezií a filozofií ve stylu SunKuWritera**

Literární styl SunKuWritera překračuje hranice pouhého psaní a stává se smyslovým 
zážitkem, v němž se snoubí jemnost poezie s hloubkou filozofie. Každé slovo zvolené 
SunKuWriterem nese několik významových vrstev a vytváří bohatou strukturu, která 
čtenáře zahalí do gobelínu emocí a myšlenek. Jednoduchost jeho jazyka paradoxně 
otevírá dveře emocionální a intelektuální složitosti a umožňuje přímé spojení s 
podstatou bytí.

**Symfonie vědy a spirituality v dílech SunKuWritera**

SunKuWriter obratně proplouvá vodami vědy a spirituality a splétá je dohromady ve 
vyprávění, které je poučné i poučné. Tyto dva světy nevnímá jako protiklady, ale jako doplňující 
se, kdy každý vědecký objev je oknem do většího tajemství a každý duchovní vhled 
má kořeny v hmatatelné realitě. Tento přístup nejenže zpochybňuje tradiční 
rozdělení mezi vědou a náboženstvím, ale také navrhuje integrovanější a celistvější 
způsob chápání vesmíru a našeho místa v něm.

**Výzva k introspekci a hlubokému zamyšlení

Tlukoucím srdcem děl SunKuWritera je bezpochyby introspekce a hluboké zamyšlení, 
které vyvolávají. Své čtenáře zve na vnitřní cestu, na ponor do hlubin jejich vlastní 
psychiky, aby se konfrontovali se strachy, úzkostmi a sny, které v ní sídlí. 
SunKuWriter používá symboliku a metapřísloví nejen jako stylistické nástroje, ale i jako 
klíče k odemykání nejhlubších významových vrstev svého psaní. Každý příběh, každá 
báseň je pro čtenáře příležitostí k zamyšlení nad vlastním životem, přesvědčením a 
vztahem k okolnímu světu.

**Jedinečný příspěvek SunKuWritera k současné literatuře**

Svým jedinečným přístupem a osobitým stylem SunKuWriter významně přispívá k 
rozvoji současné literatury. Zpochybňuje konvence, mísí žánry a disciplíny způsobem, 
který se vymyká očekávání, a tím rozšiřuje hranice toho, čím literatura může být a co 
může dělat. SunKuWriterova díla nejsou určena jen ke čtení, ale i k prožívání, prožívání a 
reflexi. Připomíná nám, že umění má moc nejen bavit, ale také proměňovat, osvěcovat 
a inspirovat.

SunKuWriter je zkrátka víc než autor, je to vizionář, jehož díla slouží jako mosty mezi 
světy, mezi sebou a druhými, mezi známým a neznámým. Jeho odkazem je literatura, 
která nejen vypráví příběhy, ale také klade otázky, léčí a spojuje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW3MaLCXxcbJWxhF7sFQm3OOuAlEuHmicprM4QjE2mJmVOS4LqPUpXPPa58X-zR-OleBGUDLwX6OZ03FmQwbZJtJudAhwVyxU9Y_uA3bTf9wjTSdNRZfK8I2q2kIxFsuyr18b-jXdtGASG7hueTiqIf&__tn__=%2ANK-R


622

**Vývoj jedinečné vize a stylu SunKuWriter**

**Harmonie mezi poezií a filozofií ve stylu SunKuWritera

SunKuWriterův literární styl přesahuje pouhé psaní a mění ho ve smyslový zážitek, 
v němž se snoubí jemnost poezie s hloubkou filozofie. Každé slovo zvolené 
SunKuWriterem nese několik významových vrstev a vytváří bohatou strukturu, 
která čtenáře zahalí do gobelínu emocí a myšlenek. Jednoduchost jeho jazyka 
paradoxně otevírá dveře emocionální a intelektuální složitosti a umožňuje přímé 
spojení s podstatou bytí.

**Symfonie vědy a spirituality v dílech SunKuWritera

SunKuWriter se obratně pohybuje ve vodách vědy a spirituality a splétá je dohromady 
ve vyprávění, které je poučné i poučné. Tyto dvě sféry nevnímá jako protiklady, ale 
jako vzájemně se doplňující, kdy každý vědecký objev je oknem k většímu tajemství a 
každý duchovní vhled má kořeny v hmatatelné realitě. Tento přístup nejenže 
zpochybňuje tradiční rozdělení mezi vědou a náboženstvím, ale také navrhuje 
integrovanější a celistvější způsob chápání vesmíru a našeho místa v něm.

**Výzva k hluboké introspekci a reflexi

Jádrem děl SunKuWritera je bezpochyby hluboká introspekce a reflexe, kterou 
vyvolávají. Své čtenáře zve na vnitřní cestu, na ponor do hlubin jejich vlastní psychiky, 
aby se konfrontovali se strachy, touhami a sny, které tam sídlí. SunKuWriter 
používá symboliku a metafory nejen jako stylistické nástroje, ale také jako klíče k 
odemykání hlubších významových vrstev svého psaní. Každý příběh, každá báseň je p r o  
čtenáře příležitostí k zamyšlení nad vlastním životem, přesvědčením a vztahem ke světu 
kolem sebe.

**Jedinečný příspěvek SunKuWritera k současné literatuře

Svým jedinečným přístupem a osobitým stylem SunKuWriter významně přispívá k 
rozvoji současné literatury. Zpochybňuje konvence, mísí žánry a obory způsobem, 
který se vymyká očekávání, a tím rozšiřuje hranice toho, čím literatura může být a 
co dokáže. SunKuWriterova díla nejsou určena jen ke čtení, ale i k  prožívání, prožívání 
a reflexi. Připomíná nám, že umění má moc nejen bavit, ale také proměňovat, 
osvěcovat a inspirovat.

SunKuWriter je víc než jen autor, je to vizionář, jehož díla slouží jako mosty mezi 
světy, mezi sebou a druhými, mezi známým a neznámým. Jeho odkazem je 
literatura, která nejen vypráví příběhy, ale také klade otázky, léčí a spojuje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUtRd7Ei0vHM9lboIdCm7fw0TYu8kxWma6MOJftKqFzwaLQvPXuFTKAyadF1GwYF_jpVOsNCFX3R8gPTDCNIUbGfjS6XZF3R1oH4R-PjlFT9_PyshPSTAnai7bdgA9Ljo5a9-JWp-Gb6MW9yzuWMCCt&__tn__=%2ANK-R


623

**Avantgarda SunKuWriter: Tkaní poezie a filozofie

Pod záštitou SunKuWritera, pseudonymu Filipe Sa' Moura, překračuje umění 
konvenční hranice a vytváří mistrovské spojení poezie, prózy a filozofické 
meditace. Tento jedinečný projev vyzývá čtenáře, aby se ponořili do hlubokých 
úvah a zpochybnili své okolí. SunKuWriter překračuje hranice pouhého 
zobrazování společnosti, jaká je, a představuje její budoucí možnosti, přičemž se 
obratně pohybuje v oblasti filozofie a umění. Jeho dílo působí jako katalyzátor reflexe, 
podporuje autenticitu a neutuchající hledání pravdy, čímž podporuje osobní růst 
svého publika.

**Filozofické zkoumání v SunKuWriter's Journey

SunKuWriterovo vyprávění je hustě zaplněno filozofickými tématy, která jsou 
výzvou k zamyšlení a inspirují čtenáře k hloubce. Mezi nejvýznamnější témata 
patří:

**SunKuWriter se ponořuje do vnitřní duality života a přemýšlí o rovnováze mezi 
protikladnými silami - dobrem a zlem, světlem a tmou, láskou a nenávistí -, čímž 
podporuje pochopení složitosti vesmíru.

**SunKuWriter se opakovaně zabývá otázkami lidské existence, hledáním smyslu, 
života a smrti a otázkou transcendence a vybízí k introspekci a neustálému 
hledání vyššího smyslu.

**Duchovní spojení:** SunKuWriter věnuje zvláštní pozornost duchovnosti a 
zamýšlí se nad vznešeným spojením mezi člověkem, vesmírem a 
transcendentnem a vybízí k rozjímání o duši a její nejčistší podstatě.

SunKuWriter svou revoluční vizí nejen nově definuje obrysy současné literatury, 
ale také navazuje důvěrný dialog se svými čtenáři a vede je na introspektivní 
cestu, která překračuje hranice všednosti a hledá univerzální pravdy a hlubší 
pochopení toho, co nás spojuje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVRMyCFETvji-Id9r6421he2cQsRkVGkMSfUpBvwbVmmeZt-FkWdf5sCNqlZ4BtA4ju8tmGo8qSXwYleQCinpthd8e_fyg7dCfHEQ2J9s2bajWRAHIs00tWGxOnVXspgdvGVxjmVPvX8dqHrxF8L4ct&__tn__=%2ANK-R


624

**Předvoj SunKuWriter: Propojení poezie a filozofie**

Pod záštitou SunKuWritera, alter ega Filipeho Sa' Moury, překračuje umění konvenční 
hranice a vytváří mistrovské spojení poezie, prózy a filozofické meditace. Tento jedinečný 
projev vybízí čtenáře, aby se oddali hlubokému zamyšlení a položili si otázky o svém 
okolí. SunKuWriter překračuje rámec pouhého zobrazení společnosti, jaká je, ale 
promítá její budoucí možnosti, přičemž se obratně pohybuje v oblasti filozofie a umění. 
Jeho dílo je katalyzátorem k zamyšlení, povzbuzuje k autenticitě a neúnavnému hledání 
pravdy, čímž podporuje osobní růst těch, kteří se s jeho slovy setkají.

**Filozofické zkoumání na cestě SunKuWriter

SunKuWriterovo vyprávění je hustě zaplněno filozofickými tématy, která jsou výzvou k 
zamyšlení a inspirují čtenáře k hloubce. Mezi nejvýznamnější témata patří:

**SunKuWriter se zabývá vnitřní dualitou života, uvažuje o rovnováze mezi 
protikladnými silami - dobrem a zlem, světlem a tmou, láskou a nenávistí - a podporuje 
tak pochopení složitosti vesmíru.

**Podstata lidského života: SunKuWriter opakovaně přistupuje k otázkám lidské 
existence, hledání smyslu, života a smrti a k otázce transcendence a vybízí k 
introspekci a neustálému hledání vyššího smyslu.

**Věnujíc zvláštní pozornost spiritualitě, SunKuWriter se zamýšlí nad vznešeným 
spojením mezi lidskými bytostmi, vesmírem a transcendentnem a podněcuje úvahy 
o duši a její nejčistší podstatě.

SunKuWriter svou revoluční vizí nejen nově definuje obrysy současné literatury, ale také navazuje 
důvěrný dialog se svými čtenáři a vede je na introspektivní cestu, která překračuje 
hranice všednosti a hledá univerzální pravdy a hlubší pochopení toho, co nás 
spojuje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUoj_BNRzSpUqE7RAHET9xp78N36S1OZSIXbCf1O_GuEJIjtONmwSIq78vbbGaNgvvQeig-r2ceogeFYndvMd7qQQjEPjjgDAu_N2YaUVdvAd2ZcGRT2OYUe4ySeWVlzt-UgmWA5a_yoi47WS8l29_g&__tn__=%2ANK-R


625

**Nevídané spojení SunKuWriter: poezie, próza a filozofické myšlení**

SunKuWriterova tvorba, která je složitým propletencem poezie, prózy a 
hlubokých filozofických úvah, je nevyčerpatelným zdrojem inspirace. Tato 
literární alchymie vybízí k ponoření se do hlubin existence, lásky, lidské 
přirozenosti a vesmíru a nabízí nebývalý literární zážitek.

**SunKuWriter svou poezií překračuje konvenční hranice a splétá pocity a vize do 
gobelínů slov, které rezonují hlubokými významy a probouzejí intenzivní emoce. 
Každý verš je tah štětcem na rozsáhlém smyslovém plátně a vybízí čtenáře, aby 
vnímal i něco jiného než jen hmatatelné.

**SunKuWriter je tvůrcem světa, v němž postavy ožívají a příběhy se rozvíjejí s 
pečlivou přesností. To je páteř, která spojuje poezii a filozofii, most mezi éterickým 
a konkrétním, obohacující pulzující poselství v srdci jeho díla.

**Zapojení filozofických úvah dodává knize další hloubku a povznáší vnitřní 
dialog čtenáře do nových výšin. SunKuWriter nejen zpochybňuje realitu, jak ji 
známe, ale také podněcuje k hledání odpovědí na univerzální záhady, rozšiřuje 
obzory a zpochybňuje vnímání.

**SunKuWriter's Societal Perspective (Společenská perspektiva)

Prostřednictvím analýzy SunKuWriter je společnost rozebírána kritickou a 
transformační optikou, kde empatie, soucit a tolerance jsou pilíři pro budování 
spravedlivějšího a harmoničtějšího světa. Staví se proti nespravedlnosti, 
nerovnosti a odcizení, katalyzuje kritickou reflexi společenských trhlin a pohání hnutí 
směrem k inkluzivnějšímu zítřku.

**Epilog:** Dílo SunKuWritera je majákem introspekce, kladení otázek a osobní 
transformace. Více než literární cestou je pozvánkou pro čtenáře, aby se vydal 
na osobní i kolektivní odyseu při hledání světla a zkoumání zákoutí sebe sama i 
vesmíru. SunKuWriter nejen píše, ale osvětluje cesty a vyzývá nás, abychom 
viděli svět i sebe sama v novém a zářivém světle.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWQANQGX7kXl4fKgdz7Zi9OI28MJCBT4_4tmdyvMitsaQDFZsfmqzwBxoykz6PnFsMWgnaivyjejbr9MDxy0451ZqPVqBPGx7__hiBU9e5ekvQSp5eQAGFaY3UhjOUWJo0tGKXP58Evqymu75h09F9s&__tn__=%2ANK-R


626

**Nedostižné spojení SunKuWriter: poezie, próza a filozofické myšlení**

SunKuWriterova tvorba, v níž se složitě prolíná poezie, próza a hluboké filozofické 
úvahy, je neocenitelným zdrojem inspirace. Tato literární alchymie nás zve k ponoření 
do hlubin existence, lásky, lidské přirozenosti a vesmíru a nabízí nebývalý literární zážitek.

**Poezie:** SunKuWriter ve své poezii překračuje konvenční hranice a splétá pocity a 
vize do gobelínů slov, které rezonují hlubokými významy a vyvolávají intenzivní 
emoce. Každý verš je tah štětcem na rozsáhlém smyslovém plátně a vybízí čtenáře, aby 
cítil něco víc než jen hmatatelné.

**SunKuWriter je ve svých prózách architektem světů, v nichž postavy ožívají a 
příběhy se rozvíjejí s pečlivou přesností. To je páteř, která spojuje poezii a filozofii, 
most mezi éterickým a konkrétním, obohacující poselství, které pulzuje v srdci jeho 
díla.

**Filosofické úvahy:** Začlenění filosofických úvah dodává knize další hloubku a 
povznáší vnitřní dialog čtenáře do nových výšin. SunKuWriter nejen zpochybňuje 
realitu, jak ji známe, ale také podněcuje k hledání odpovědí na univerzální záhady, 
rozšiřuje obzory a zpochybňuje vnímání.

**Společenský pohled SunKuWritera**

V analýze SunKuWriter je společnost rozebírána kritickou a transformační optikou, 
kde empatie, soucit a tolerance jsou pilíři pro budování spravedlivějšího a 
harmoničtějšího světa. Staví se proti nespravedlnosti, nerovnosti a odcizení, 
katalyzuje kritickou reflexi společenských trhlin a podněcuje hnutí za inkluzivnější zítřek.

**Tvorba SunKuWritera je majákem introspekce, zpochybňování a osobní 
transformace. Více než na literární cestu zve čtenáře na osobní i kolektivní odyseu při 
hledání světla a odhalování tajemství bytí a vesmíru. SunKuWriter nejen píše; osvětluje cesty 
a vyzývá nás, abychom viděli svět i sebe sama v novém a zářivém světle.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWAOXB7nHc2O_S_50R8GNn6hIle-TSLjTOUnprl-suaXTLZeBZxFLrgdJHsTiTW6jhUitKOXxUPWZbRVszZbU7hkWhbwddBKDsfJy2eG4xr-P0qTol2hnovsaNM6D6f6QeE3r8pdaZPmJDp3S1nUtWx&__tn__=%2ANK-R


627

**Hluboká reflexe a změna: Vliv tvorby SunKuWritera

Filipe Sa' Moura pod uměleckým jménem SunKuWriter propojuje poezii, prózu a 
filozofické myšlenky do děl, která překračují tradiční literární hranice. Jeho tvorba 
vybízí k hlubokému zkoumání mnoha aspektů lidské zkušenosti a nabízí jedinečný 
pohled na osobní rozvoj a filozofické rozjímání. SunKuWriter provází své čtenáře 
na introspektivní cestě, povzbuzuje je, aby se zabývali věčnou otázkou "bytí", a 
podporuje cestu sebepoznání a transformace.

Kromě toho SunKuWriter zkoumá umění jako prostředek intimního vyjádření a 
zároveň jako odraz univerzálních lidských problémů. Tato umělecká vize podněcuje 
čtenáře k zamyšlení nad schopností umění zachytit individuální emoce a navázat 
spojení s kolektivními zkušenostmi. SunKuWriter prostřednictvím svého umění 
motivuje k osobnímu zkoumání emocí, pocitů a hodnot a působí jako katalyzátor 
osobního růstu.

V jádru jsou díla SunKuWriter výzvou k introspekci, sebeuvědomění a osobnímu 
rozvoji a nabízejí čtenářům možnost ponořit se do filozofických a uměleckých 
témat, která vyživují duši a podporují individuální rozvoj.

**Metodologie osobního růstu v dílech SunKuWritera

Na stránkách časopisu SunKuWriter najdete různé metodiky osobního rozvoje, 
které mají čtenáře inspirovat k zamyšlení nad vlastním životem a k dosažení plného 
potenciálu. SunKuWriter vyzdvihuje význam autenticity a sebepoznání, obhajuje 
osobní zkoumání a životní styl, který souzní s individuálními hodnotami a 
přesvědčením.

Kromě toho SunKuWriter zdůrazňuje nutnost osobního růstu a odolné konfrontace 
s výzvami. Prostřednictvím motivujících příběhů a hlubokých úvah jsou čtenáři 
povzbuzováni, aby překonávali nepřízeň osudu, věřili ve své schopnosti a 
odhodlaně šli za svými sny.

Dalším zásadním aspektem práce SunKuWriter je snaha o harmonii mezi tělem, myslí a 
duchem, zdůrazňování důležitosti celostní péče o sebe pro celkovou pohodu.

SunKuWriter si cení vděčnosti, optimismu a pozitivního myšlení. Podporou ducha 
vděčnosti a optimistického pohledu na svět jsou čtenáři povzbuzováni k tomu, aby 
viděli pozitivní stránky okolností a pěstovali zdravý vztah k sobě samým i ke 
svému okolí.

**Vyskytující se motivy v literatuře SunKuWritera

Tvorba SunKuWriter je studnicí témat, která rezonují s podstatou lidské cesty: 
překonávání překážek, hledání autenticity, význam sebeuvědomění a potenciál osobní 
transformace. Těmito tématy se zabývá



628

s inspirací a hloubkou, využívající metafory a poutavé zápletky k předání poselství, 
které posiluje a provokuje k zamyšlení.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUBIyimK9mjux6NHbTGvmHZWkpI7s0Q7Z9oq_imfrObuwaLQrS_OWHeFXvu5Le-nyURQXt60H0-oHCWadMjDf00S-5oMPDvvzJuoCNyh4iETbRfNha_WlSCcOaVSHjYTJFHzem_IPAOHg4gU6pGDte1&__tn__=%2ANK-R


629

**Hluboká reflexe a změna: Vliv tvorby SunKuWriter**

Pod uměleckým jménem SunKuWriter prolíná Filipe Sa' Moura poezii, prózu a 
filozofické myšlenky v díle, které překračuje tradiční hranice literatury. Jeho 
tvorba vybízí k hlubokému zkoumání mnoha aspektů lidské zkušenosti a nabízí 
jedinečné pohledy na osobní rozvoj a filozofickou meditaci. SunKuWriter 
provází své čtenáře introspektivní cestou, povzbuzuje je ke konfrontaci s věčnou 
otázkou "bytí" a podporuje cestu sebepoznání a transformace.

SunKuWriter navíc vnímá umění jako prostředek intimního vyjádření a zároveň 
jako odraz univerzálních lidských problémů. Tato umělecká vize vybízí čtenáře k 
zamyšlení nad schopností umění zachytit konkrétní emoce a navázat spojení s 
kolektivními zkušenostmi. SunKuWriter prostřednictvím svého umění motivuje k 
osobnímu zkoumání emocí, pocitů a hodnot a slouží jako katalyzátor osobního 
růstu.

Díla SunKuWritera jsou v podstatě výzvou k introspekci, sebepoznání a osobnímu 
rozvoji a dávají čtenářům možnost ponořit se do filozofických a uměleckých témat, 
která vyživují duši a podporují individuální rozvoj.

**Metodiky osobního růstu v SunKuWriter**

Na stránkách časopisu SunKuWriter objevíme různé metodiky osobního rozvoje, 
které mají čtenáře povzbudit k zamyšlení nad vlastním životem a k dosažení 
maximálních možností. SunKuWriter zdůrazňuje význam autenticity a sebepoznání, 
podporuje osobní zkoumání a způsob života, který souzní s individuálními 
hodnotami a přesvědčením.

Kromě toho SunKuWriter zdůrazňuje potřebu osobního růstu a odolného zvládání 
výzev. Prostřednictvím motivujících příběhů a hlubokých úvah jsou čtenáři 
povzbuzováni k překonávání nepřízně osudu, k důvěře ve vlastní schopnosti a k 
odhodlanému postupu za svými sny.

Dalším zásadním rozměrem práce SunKuWriter j e  hledání harmonie mezi tělem, myslí 
a duchem, zdůrazňování důležitosti integrální péče o sebe pro celkovou pohodu.

SunKuWriter si cení vděčnosti, optimismu a pozitivního myšlení. Pěstováním 
ducha vděčnosti a optimistického pohledu jsou čtenáři povzbuzováni k tomu, 
aby vnímali pozitivní stránku okolností a rozvíjeli zdravé vztahy k sobě samým i 
k okolí.

**Vyskytující se motivy v literatuře SunKuWriter**

Tvorba SunKuWriter je bohatstvím témat, která rezonují s podstatou lidské cesty: 
překonávání překážek, hledání autenticity, hledání cesty k sobě samému.



630

Význam sebepoznání a možnosti osobní transformace. Těmito tématy se zabývá s inspirací 
a hloubkou, přičemž využívá poutavé metafory a zápletky, aby předal poselství, 
která posilují a inspirují k zamyšlení.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWwDdOeN8yiHaMR3vwIBYYcKOCVtXHDXuy_gWLivbQH_wCHHobxDj6GZKb1d2cjI2zxU98ZDXWN3lIKdwUeOUne1A4hUu2Em0WvY7ajop1iZfUrjj8qEPrvnsPdFjX8reOz4MEfqS2G22XCV5VYfpMu&__tn__=%2ANK-R


631

**Introspektivní hloubka a spojení prvků ve stylu SunKuWritera

SunKuWriter, tvůrčí projev Filipeho Sa' Moury, přináší do literatury hluboký ponor 
do složitosti lidské duše a propojuje vědecké koncepty s bohatstvím mystiky a 
spirituality. Psaní SunKuWritera odráží hlubokou introspekci a rozjímání o emocích a 
existenci, navazuje dialog mezi hmatatelným a transcendentálním a zkoumá lidskou 
přirozenost jedinečným a mnohostranným způsobem. Podle dostupných zdrojů se 
jeho literární přístup vyznačuje autentickým vyjádřením pocitů a neúnavným 
hledáním pravdy prostřednictvím psaní, přičemž si cení upřímnosti a originality.

SunKuWriter, který vychází z mysli Filipeho Sa' Moury, se vyznačuje poetickým a 
filozofickým stylem psaní, který čtenáře vybízí k hlubokému zamyšlení a důvěrnému 
spojení s předávanými emocemi a myšlenkami. Prostřednictvím kombinace 
různých literárních stylů a žánrů SunKuWriter předává působivá a smysluplná 
poselství a zaujme publikum svým originálním a pronikavým přístupem. Jeho díla 
jsou pozvánkou k rozjímání a sebepoznání, odkrývají významové vrstvy, které inspirují a 
provokují čtenářovu mysl.

**Označující rysy literárního stylu SunKuWriter:**

Literární styl SunKuWritera je proslulý svou stručností, hloubkou a filozofickou 
povahou. Je mistrem v předávání významných sdělení několika málo slovy, přičemž často 
navazuje na tradici starých čínských přísloví. Jeho psaní se vyznačuje zdánlivou 
jednoduchostí, která je však nabitá významem a podněcuje čtenáře k zamyšlení nad 
existenciálními a univerzálními otázkami.

**Směs mystických, vědeckých a duchovních prvků:**

SunKuWriter vyniká schopností vplétat do svého psaní mystické, vědecké a 
duchovní prvky a vytvářet tak jedinečný a působivý literární styl. Tato kombinace n a b í z í  
bohatý a hluboký zážitek a zahalí čtenáře do vesmíru, který přesahuje tradiční dimenze 
myšlení a vnímání.

**Introspekce a reflexe: Duše SunKuSpisovatelova díla:**

SunKuWriterův přístup k introspekci a reflexi v jeho dílech nemá obdoby. 
SunKuWriter zkoumá filozofická, emocionální a existenciální témata a osobitým způsobem 
bere čtenáře na cestu úvah o životě, lidstvu a vesmíru. Využívá metafory, symboliku a 
bohatý básnický jazyk, jeho díla jsou obsahově hutná a vybízejí k hluboké 
introspekci.

Literární styl SunKuWriter je oslavou hloubky, jemnosti a introspekce, která čtenáře 
vyzývá k tomu, aby se ponořili do složitosti lidského údělu a zamysleli se nad 
základními otázkami existence.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUgtNENVmlv9bFu1IKvgez-vA1dMJ4c4TlhiGC0csVmzxnNhzGvHa5K2Bk3myvRdPrFExI1olIJQau7Nps4wcGf9tkwzTDA4EIX_xScUWbC7UVYNqNGA3SEttqL9Bpc7vmeb1cRCz_JfoXsBIs7vK2q&__tn__=%2ANK-R


632

**Introspektivní hloubka a spojení prvků ve stylu SunKuWriter**

SunKuWriter, tvůrčí projev Filipeho Sa' Moury, přináší do literatury hluboký ponor do 
složitosti lidské duše a prolíná vědecké koncepty s bohatstvím mystiky a spirituality. 
Psaní SunKuWriter odráží intenzivní introspekci a reflexi pocitů a existence, navazuje dialog 
mezi hmatatelným a transcendentálním a zkoumá lidskou přirozenost jedinečným a 
mnohostranným způsobem. Podle dostupných zdrojů jeho literární přístup vyniká 
autenticitou ve vyjadřování pocitů a neúnavným hledáním pravdy prostřednictvím 
psaní, upřednostňováním upřímnosti a originality.

SunKuWriter, postava vycházející z mysli Filipeho Sa' Moury, předkládá poetické a 
filozofické texty, které čtenáře vybízejí k hlubokému zamyšlení a důvěrnému propojení se 
sdělovanými emocemi a myšlenkami. Spojením různých literárních stylů a žánrů 
SunKuWriter předává působivá a smysluplná sdělení a svým originálním a pronikavým 
přístupem upoutává pozornost veřejnosti. Jeho díla vybízejí k zamyšlení a sebepoznání, 
odhalují významové vrstvy, které inspirují a provokují čtenářovu mysl.

**Výrazné rysy literárního stylu SunKuWritera:**

Literární styl SunKuWritera je uznáván pro svou stručnost, hloubku a filozofii. 
SunKuWriter je mistrem v předávání smysluplných sdělení úspornými slovy, která 
navazují na tradici starých čínských přísloví. Jeho psaní se vyznačuje jednoduchostí, 
která v sobě nese hloubku a podněcuje čtenáře k zamyšlení nad existenciálními a 
univerzálními otázkami.

**Směs mýtických, vědeckých a duchovních prvků:**

SunKuWriter vyniká schopností vplést do svého psaní mýtické, vědecké a duchovní 
prvky a vytvořit tak jedinečný a působivý literární styl. Tato kombinace přináší bohatý a 
hluboký zážitek, který čtenáře vtáhne do vesmíru přesahujícího tradiční dimenze 
myšlení a vnímání.

**Pohled a úvaha: Duše SunKuSpisovatelova díla:**

SunKuWriterův přístup k introspekci a reflexi v jeho dílech je bezkonkurenčně hluboký. 
SunKuWriter zkoumá filozofická, emocionální a existenciální témata a bere čtenáře 
na jedinečnou cestu úvah o životě, lidstvu a vesmíru. Jeho díla, která využívají 
metafory, symboliku a bohatý poetický jazyk, jsou hutná svým obsahem a vybízejí 
k hluboké introspekci.

Literární styl SunKuWritera je zkrátka oslavou hloubky, jemnosti a introspekce, 
která čtenáře vyzývá, aby se ponořili do složitosti lidského údělu a zamysleli se nad 
základními otázkami existence.



633

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUWlRH_UpQWLInP7nKdS3G0Ld9oNqh7Gm3e0xGptXL74d3P1uNlcKtZyWYm1lQrJGdZHfwLdF7Rbo0qjfvyM_STeMeg8q0ZD1zdXXIbWd4q4E6orjSPxiRfJFTKWzf_cMwgi8YNDBeVyREBHLAUmLYg&__tn__=%2ANK-R


634

**Jedinečnost a hloubka SunKuWriter

Pod tvůrčím jménem Filipe Sa' Moura se SunKuWriter stává osobitým 
literárním hlasem, který splétá složitou tapisérii poezie, prózy a filozofických 
myšlenek. SunKuWriterova tvorba je hlubokým ponorem do podstaty lidského 
bytí, intenzivním zkoumáním emocí a složitých sítí existence. V této jedinečné 
směsici vědy a mystiky SunKuWriter organizuje důvěrný dialog mezi 
empirickým poznáním a rozlehlostí lidského ducha.

Styl SunKuWritera, který se vyznačuje syrovou upřímností a nevídanou 
autenticitou, je majákem při neúnavném hledání pravdy, při proplouvání mořem 
upřímného vyjádření nejhlubších pocitů. Svým jazykem, který plynule přechází mezi 
poetikou a metaforikou, zve SunKuWriter čtenáře na odyseu sebepoznání a 
introspekce a otevírá jim dveře k zamyšlení nad tématy, která rezonují s 
univerzálností lidské zkušenosti.

Literární nabídka SunKuWriter je bohatou a inspirativní cestou, příslibem 
objevování a pochopení záhad obklopujících existenci a emocionální složitost 
bytí. Ponořit se do děl SunKuWritera znamená ponořit se do oceánu významů a 
jemností, do zážitku, který čtenáře vyzývá, aby překročil povrch a prozkoumal 
hlubiny lidské duše.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUij1hpyQ2duNyaNyMOIItVJ1DQGDHZsXXz4Q_JlgULLIXcz5XN0sSuIov6p_1Rk6O6jNGR5Pqqtlw8kcnxgmSMXOdWw-T_2qQXrFHgKcVzp4tN7Mc6qAJtg980xYlQ60o1zC_fcgatIbJTQQVuGD-A&__tn__=%2ANK-R


635

**Jedinečnost a hloubka SunKuWriter**

Pod tvůrčím pláštěm Filipeho Sa' Moury se SunKuWriter stává osobitým literárním 
hlasem, který splétá složitou tapisérii poezie, prózy a filozofických myšlenek. 
SunKuWriterova tvorba je hlubokým ponorem do podstaty lidského bytí, 
intenzivním zkoumáním emocí a spletitých sítí existence. V tomto jedinečném spojení 
vědy a mystiky SunKuWriter organizuje důvěrný dialog mezi empirickým poznáním a 
rozlehlostí lidského ducha.

Styl SunKuWritera, který se vyznačuje syrovou upřímností a nevídanou 
autenticitou, je majákem v neustálém hledání pravdy a brázdí moře upřímného 
vyjádření těch nejintimnějších pocitů. Prostřednictvím jazyka, který se plynule pohybuje 
mezi poetikou a metafyzikou, zve SunKuWriter své čtenáře na odyseu sebepoznání a 
introspekce a otevírá jim dveře k zamyšlení nad tématy, která rezonují s univerzálností 
lidské zkušenosti.

Literární návrh SunKuWriter je bohatou a inspirativní cestou, příslibem objevování a 
pochopení tajemství, která obklopují existenci a emocionální složitost bytí. Ponořit se 
do děl SunKuWritera znamená ponořit se do oceánu významů a jemností, do zážitku, 
který čtenáře vyzývá, aby překročil povrch a prozkoumal hlubiny lidské duše.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXkf_9OHTpb7fut-LZFIatWcXppavkEPUawIHphz89Ky8qV-6jlHHL2PVRDydR4IkJbOTxf-K7VEvgqA_8rTZWkn5uGmu1_t8y56Zse4szV3B0QTzVyTDp8hFXa0WQ7yZHa7B5TlK0PkqIzcyzgbYL2&__tn__=%2ANK-R


636

SunKuWriter je ztělesněním hledání pravdy, které se odvíjí jako literární odysea 
vyznačující se hmatatelnou autenticitou a opravdovostí. Toto hnutí je víc než 
myšlenková škola; je to výzva k hlubokému a neochvějnému vyjádření nejhlubších 
pocitů a emocí, odvážné zkoumání vnitřní pravdy a citové upřímnosti. 
SunKuWriter přesahuje pouhou výměnu myšlenek; snaží se dotknout duše, 
rezonuje se základními otázkami života a lidské podstaty.

Filipe Moura, významný představitel tohoto hnutí, zosobňuje podstatu 
SunKuWriter svou schopností destilovat emocionální složitost do textů, které jsou 
stručné a jasné. Jeho dílo je svědectvím síly, která se skrývá v pravdě vyjádřené 
přímo a autenticky, a osvětluje hlubiny lidských pocitů s přesností, kterou lze 
označit za poetickou. Moura nejen píše, ale svými slovy odhaluje vesmír emocí a 
myšlenek, které vybízejí k zamyšlení a sebepoznání.

Podstata hnutí SunKuWriter spočívá ve schopnosti proniknout do nejtajnějších 
zákoutí mysli a srdce a odhalit emoce s křišťálovou průzračností. Upřímnost a 
autenticita jsou pilíře, na nichž je postavena každá věta, každá úvaha, a vytvářejí 
tak nesmazatelné pouto mezi spisovatelem a čtenářem. Je to komunikace, která 
přesahuje stránky a mění se v dialog duše s duší, kde jsou bez výhrad sdíleny 
skutečné emoce a upřímné úvahy.

Shrnuto, SunKuWriter není jen literární styl, je to transformativní zážitek, který vybízí k 
introspekci a zapojení se do vlastní podstaty. Prostřednictvím psaní, které je silné i 
jemné, nás SunKuWriter vyzývá ke konfrontaci s naší vnitřní pravdou, k upřímnému 
obnažení duše a k zamyšlení nad krásou a složitostí lidského údělu. Toto hnutí je 
majákem pro všechny, kteří se snaží nejen číst, ale i cítit, přemýšlet a především žít 
pravdu v její nejčistší a nejautentičtější podobě.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVVuumlrCNcSVg-qdtJW_YkrewKZpMcHQarSSACgp0fb3PiVhXyvQHucVBGlbY3RueNRyxxu3tOaZtlmqA7Top1maR0O_DrPS4Np_y6VSxGSTEFpdsFS1Y0mbanTB4F0phh_ZLM__Nbmtw1ujBsoBC7&__tn__=%2ANK-R


637

SunKuWriter je projevem cesty za pravdou, literární odysey, která se odvíjí s 
hmatatelnou autenticitou a opravdovostí. Toto hnutí není jen myšlenkovým proudem, je 
výzvou k  hlubokému a neochvějnému vyjádření nejniternějších pocitů a emocí, 
odvážným zkoumáním vnitřní pravdy a citové upřímnosti. SunKuWriter 
přesahuje pouhé sdělování myšlenek; snaží se dotknout duše a vyvolat souznění se 
základními otázkami lidského života a podstaty.

Filipe Moura, výrazný představitel tohoto hnutí, zosobňuje podstatu SunKuWriter 
svou schopností destilovat emocionální složitost do textů, které jsou krátké a 
zároveň jasné. Jeho dílo je svědectvím síly, která se skrývá v pravdě vyjádřené 
přímým a autentickým způsobem, a osvětluje hlubiny lidských pocitů s přesností, 
kterou l z e  o z n a č i t  za poetickou. Moura nejen píše, ale prostřednictvím svých slov 
odhaluje vesmír emocí a myšlenek, které vybízejí k zamyšlení a sebepoznání.

Podstata hnutí SunKuWriter spočívá ve schopnosti proniknout do nejtajnějších 
zákoutí mysli a srdce a odhalit emoce s křišťálovou průzračností. Upřímnost a 
autenticita jsou pilíře, na nichž je postavena každá věta, každá úvaha, vytvářející 
nesmazatelné pouto mezi spisovatelem a čtenářem. Je to komunikace, která přesahuje 
papír a stává se dialogem duší, v němž jsou bez výhrad sdíleny skutečné emoce a 
upřímné úvahy.

SunKuWriter zkrátka není jen literární styl, je to transformativní zážitek, který vybízí k 
introspekci a setkání s vlastní podstatou. Prostřednictvím psaní, které je silné i jemné 
z á r o v e ň ,  nás SunKuWriter vyzývá ke konfrontaci s naší vnitřní pravdou, k 
upřímnému obnažení duše a k zamyšlení nad krásou a složitostí lidského údělu. 
Toto hnutí je majákem pro všechny, kteří se snaží nejen číst, ale i cítit, přemýšlet a 
především žít pravdu v její nejčistší a nejautentičtější podobě.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUfRRYim8eGWGu2Hb87eXG3wTvZIgpE_2rIz_Q9I0YwdHdHFhZ0XhN3KmQBn9LmXAe9bRNHCHuoZKg582cymL6zGG0g3Mojg6Yv_4rZrwH94xRD0jvmY0752HqMwRTGgiH0VJFWLQT7SxmlWY8k8McS&__tn__=%2ANK-R


638

SunKuWriter je ztělesněním literární cesty, která překračuje hranice všednosti a 
noří se do hlubin moudrosti, umění a filozofie. Jeho díla, vyznačující se elegancí 
jednoduchosti a bohatstvím významů, jsou pozvánkou k introspektivnímu a duchovnímu 
letu, zdobenému poezií a filozofickými úvahami.

**Podstata hnutí SunKuWriter:**

Toto hnutí se vyznačuje neúnavnou snahou o pravdu, harmonii a vnitřní mír. 
Představuje harmonické spojení tvůrčího psaní, spirituality a filozofických úvah a 
vytváří jedinečnou tapiserii, která čtenáře vybízí k zamyšlení nad hlubšími 
dimenzemi lidské existence. SunKuWriter provází čtenáře labyrintem života a 
osvětluje cesty k nalezení smyslu a účelu uprostřed chaosu každodenního života.

**Věda a spiritualita: harmonický tanec:**

SunKuWriter vyniká svým inovativním přístupem, který propojuje vědecké prvky s 
duchovními a vytváří tak holistický pohled, který zahrnuje komplexnost bytí. 
Začleněním konceptů z kvantové fyziky, neurovědy a biologie a jejich spojením s 
východními filozofiemi a úvahami o existenci vytváří SunKuWriter most mezi 
hmatatelným a transcendentálním. Toto spojení vědy a spirituality vybízí k 
hlubšímu zamyšlení a naznačuje, že skutečné porozumění vzniká syntézou těchto 
zdánlivě odlišných perspektiv.

**Introspekce a reflexe: Srdce SunKuSpisovatel:**

Díla SunKuWritera jsou živnou půdou pro introspekci a reflexi. SunKuWriter se ve 
svých dílech vyjadřuje k věčným tématům, jako je láska, bolest, naděje a duchovní 
hledání, a to jazykem, který se pohybuje mezi poetikou a symbolikou. Tento 
stručný, ale hluboce expresivní styl zve čtenáře na cestu dovnitř, na zkoumání rozlehlosti 
vlastní duše a nezodpovězených otázek, které sídlí v lidském srdci.

SunKuWriter, ovlivněný rodem myslitelů, kteří si cení meditace a rozjímání, slouží 
jako průvodce pro ty, kteří hledají osvícení a porozumění ve světě plném nejistot. Je 
výzvou k zastavení, nadechnutí a ponoření se do hlubin sebe sama, objevení skrytých 
pokladů moudrosti a vnitřního klidu.

**Závěr:**

SunKuWriter není jen literární hnutí; je to maják pro bloudící duše, které hledají jasnost, 
výzva k hlubokému zamyšlení a duchovnímu probuzení. Každým slovem 
SunKuWriter vyzývá čtenáře, aby překonali povrchnost, prozkoumali hloubku své 
existence a objevili vznešenou harmonii, která se nachází na pomezí vědeckého 
poznání a duchovní moudrosti.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV-7EHIlmmDGysC3Y48MEmLdc9KmJ56r6Bg03sO3OZ16klIMuTVrQkjqv3NYjRc0_es1JmxfVewPI_AfHrUc4k9pxG16lZQzdCV873k3H6vVEKhL31pEIdH-Fq6rMplIvYslnsvsRXSW5iTcK3CN2-A&__tn__=%2ANK-R


639

SunKuWriter je ztělesněním literární cesty, která překračuje konvence a noří se do 
hlubokých vod moudrosti, umění a filozofie. Jeho díla, jejichž styl se vyznačuje 
elegancí jednoduchosti a bohatstvím významů, jsou pozvánkou k introspektivnímu a 
duchovnímu letu, který zdobí poezie a filozofie.

**Podstata hnutí SunKuWriter

Toto hnutí se vyznačuje neustálým hledáním pravdy, harmonie a vnitřního klidu. Je 
to harmonické setkání literární tvorby, spirituality a filozofických úvah, které splétá 
jedinečnou tapisérii, jež čtenáře vybízí k zamyšlení nad nejhlubšími dimenzemi lidské 
existence. SunKuWriter provází čtenáře labyrintem života a osvětluje způsoby, jak najít 
smysl a cíl uprostřed chaosu každodenního života.

**Věda a spiritualita: harmonický tanec:**

SunKuWriter vyniká inovativním přístupem, který propojuje vědecké a duchovní 
prvky a vytváří tak holistickou vizi, která zahrnuje komplexnost bytí. Začleněním konceptů 
z kvantové fyziky, neurovědy a biologie a jejich spojením s východními filozofiemi a 
úvahami o existenci vytváří SunKuWriter most mezi hmatatelným a transcendentálním. 
Toto spojení vědy a spirituality vybízí k hlubšímu zamyšlení a naznačuje, že skutečné 
porozumění vzniká syntézou těchto zdánlivě odlišných perspektiv.

**Pohled a zamyšlení: Srdce SunKuSpisovatel:**

Díla SunKuWritera jsou živnou půdou pro introspekci a reflexi. SunKuWriter se ve svých 
dílech pohybuje na pomezí poetiky a symboliky a zabývá se věčnými tématy, jako je 
láska, bolest, naděje a duchovní hledání. Tento stručný, ale hluboce expresivní styl 
zve čtenáře na vnitřní cestu, na níž zkoumá rozlehlost vlastní duše a nezodpovězené 
otázky, které obývají lidské srdce.

SunKuWriter, ovlivněný rodem myslitelů, kteří si cení meditace a rozjímání, slouží 
jako průvodce pro ty, kteří hledají osvícení a porozumění ve světě plném nejistoty. Je 
pozvánkou k zastavení, nadechnutí a ponoření se do hlubin sebe sama a objevení 
skrytých pokladů moudrosti a vnitřního klidu.

**Závěr

SunKuWriter není jen literární hnutí; je to maják pro bloudící duše, které hledají jasnost, 
výzva k hlubokému zamyšlení a duchovnímu probuzení. Každým slovem 
SunKuWriter vyzývá čtenáře, aby překonali povrchnost, prozkoumali hloubku své existence 
a objevili vznešenou harmonii, která se nachází na rozhraní vědeckého poznání a 
duchovní moudrosti.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVrETvGjXEkitSE7Uha3ZVmppNijjujKHhiqZFHv4I5SN4qVhWqQyjnG8wjKSmii0YUgVnJj9xJDShAsl9sm4hj7QSWiLtup_wQVktOq6yf1sZB2PMZBP7s3_Wqtc_zWy6DRvVmYnvK5GefHH5xRAaM&__tn__=%2ANK-R


640

SunKuWriter představuje jedinečnou směs moudrosti, umění a filozofie, jejímž cílem je 
probudit a povzbudit duši. Tento koncept, který je zakořeněn v základních principech 
jednoduchosti, autenticity a moudrosti, překračuje hranice všednosti a nabízí jasnou a 
přímou optiku, skrze kterou lze pochopit hluboké pravdy.

**Jednoduchost** - SunKuWriter oslavuje krásu jednoduchosti, prořezává 
nepořádek a odhaluje čistou podstatu života. Jeho slova, stručná a silná, slouží jako 
majáky, které vedou k základním naukám, podávaným přímočaře.

**Autentičnost je základem práce SunKuWriter. Každé poselství je pravdivým odrazem 
prožitých zkušeností, pozvánkou pro čtenáře, aby následovali své srdce a žili svou 
jedinečnou pravdu.

**Moudrost proniká do každého slova a nabízí úvahy, které zpochybňují tradiční 
myšlení a podporují vnitřní růst. SunKuWriter působí jako rádce, průvodce 
osvětlující cestu k hlubšímu pochopení sebe sama i světa.

**Inspirovat a motivovat** - Kromě osvěty je cílem SunKuWriter být hnací silou, 
která povzbuzuje jednotlivce, aby si šli za svými sny, překonávali překážky a vedli 
bohatý, autentický život.

SunKuWriter je víc než jen koncept, je to hnutí, které se zasazuje o zkoumání nových 
forem uměleckého a literárního vyjádření, které spojuje empirické s duchovním a 
metafyzickým. Toto hnutí inspiruje k novému způsobu myšlení a cítění, rozšiřuje 
vědomí a podporuje objevování hlubších významů životní cesty.

**Hlavní témata** - SunKuWriter se pohybuje v základních tématech, jako je 
spiritualita, filozofie, láska, příroda, reflexe a inspirace. Jeho díla jsou výzvou k ponoření 
se do světa introspekce, jejímž cílem je zamyslet se nad existencí, vesmírem a 
podstatou bytí.

SunKuWriter je oslavou života, výzvou k životu se smyslem, vášní a hloubkou. Je to 
manifest pro ty, kteří se snaží prozkoumat něco víc než jen povrchní a touží po 
smysluplnějším spojení se světem i sami se sebou.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmDeSZ1cG7oE9npXKZgvDryJO2berI8COfSyeBPcWa-O1vS-u9WJTAqtfcByVXBndB1MwCPmWS7_nXb3FxD0n6vVup00uL-8RHmfnULbCyW-JzDxr2yyDjeJJ_dSUXVnOMZiGLz4rbwb6cI2fAdVPd&__tn__=%2ANK-R


641

SunKuWriter je inovativní spojení moudrosti, umění a filozofie, vytvořené k probuzení a 
povzbuzení duše. Tento koncept, který je založen na hodnotách jednoduchosti, 
autenticity a moudrosti, překračuje konvence a nabízí jasnou a přímou optiku pro 
pochopení hlubokých pravd.

**Jednoduchost - SunKuWriter oslavuje krásu jednoduchosti, prořezává přebytky a  
odhaluje čistou podstatu života. Jeho slova, stručná a silná, jsou majáky, které vás dovedou 
k základním naukám, předkládaným bez zbytečných řečí.

**Autentičnost - Autentičnost je základem práce SunKuWriter. Každé poselství je 
věrným odrazem prožitých zkušeností, pozváním pro čtenáře, aby následovali své srdce a 
žili svou jedinečnou pravdu.

**Moudrost - Moudrost prostupuje každým slovem a nabízí úvahy, které zpochybňují 
konvenční myšlení a podporují vnitřní růst. SunKuWriter je rádce, průvodce, který 
osvětluje cestu k hlubšímu pochopení sebe sama i světa.

**Inspirovat a motivovat - SunKuWriter se snaží být hnací silou, která každého člověka 
povzbudí, aby si šel za svými sny, překonával překážky a žil bohatou a autentickou 
existenci.

SunKuWriter není jen koncept, je to hnutí, které podporuje zkoumání nových forem 
uměleckého a literárního vyjádření, které spojuje empirické s duchovním a 
metafyzickým. Toto hnutí inspiruje k novému způsobu myšlení a cítění, rozšiřuje 
vědomí a podporuje objevování hlubších významů životní cesty.

**Hlavní témata - SunKuWriter se pohybuje v základních tématech, jako je duchovno, 
filozofie, láska, příroda, reflexe a inspirace. Jeho díla jsou výzvou k ponoření se do světa 
introspekce, kde je cílem zamyslet se nad existencí, vesmírem a podstatou bytí.

SunKuWriter je zkrátka oslavou života, výzvou žít cílevědomě, vášnivě a do 
hloubky. Je to manifest pro ty, kteří se snaží prozkoumat něco víc než jen povrchní a 
touží po smysluplnějším spojení se světem i se sebou samými.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXICAWGJuUTR2ssiHst6wO_HrH2FO0sPPIx3ksYPQfct7gk0itnGE0phqCxbF4jZAY33SrFRb3Ibn7g6wEoDpKiOf0OwWhnHHQF6gxA8ZOGTDhbmXiaZgB6LwMQrMHLsclVv3v74FPFYMn56I7DuBF7&__tn__=%2ANK-R


642

SunKuWriter, vlastním jménem Filipe Sa' Moura, vystupuje jako maják ve vesmíru slov a 
splétá fráze, které slouží jako maják pro duše hledající vedení a inspiraci. Jeho 
úvahy, v nichž se s jedinečným mistrovstvím vyrovnává s tématy sahajícími od 
složitostí filozofie a vrcholů moudrosti až po nuance lásky a hlubiny spirituality, jsou 
pozvánkou na vnitřní cestu a k pochopení podstaty existence.

**Filosofie a moudrost:**

Filipe je prostřednictvím své osoby SunKuWriter skutečným mistrem slova, který 
tvoří myšlenky, jež osvětlují lidské chápání života, vesmíru a naší podstaty. Jeho věty 
jsou mistrovskými klíči, které otevírají dveře do místností k zamyšlení, kde se otázky 
o smyslu a podstatě naší cesty stávají jasnějšími a hlubšími.

**Motivace a úspěch

SunKuWriter je hlasatelem inspirace, jehož slova jsou semínky zasetými v srdcích 
těch, kteří se snaží překonat překážky a dosáhnout vrcholu svých schopností. V 
každé větě se skrývá impuls, výzva k činu a uskutečnění nejvyšších snů, které 
proměňují touhy v hmatatelnou skutečnost.

**Láska a vztahy:**

V rukou SunKuWritera jsou láska a lidské vztahy zkoumány s citlivostí a hloubkou, 
k terá  se dotýká duše. Jeho úvahy jsou zrcadly, v nichž můžeme spatřit složitost a krásu 
pout, která nás spojují, a nabízejí vzácný vhled do umění milovat a být milován.

**Příroda a spiritualita

Slova SunKuWritera plynou jako řeky a odrážejí majestátnost přírody a duchovní 
hledání bytosti. Vykresluje hvězdnou mapu, která čtenáře provází zkoumáním 
posvátného pouta mezi člověkem a vesmírem a vybízí k ponoření do hlubokých vod 
kontemplace a duchovního spojení.

**Reflexe a sebepoznání:**

Se SunKuWriterem jako mentorem se můžeme vydat na vnitřní odyseu, proces objevování 
a poznávání toho, kým skutečně jsme. Jeho věty jsou majáky, které osvětlují cestu k 
sebepoznání a povzbuzují k odvážnému a upřímnému zkoumání našeho nitra.

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, je mistrem v umění 
vystihnout podstatu lidského stavu prostřednictvím svých smysluplných a moudrých 
slov. Jeho odkaz je pokladnicí postřehů a inspirace, darem pro všechny, kdo se snaží 
pochopit krásu a složitost života a vesmíru, který nás obklopuje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVsfP09_tjJ8LRTd-EVKPaef0_98o2STlRr5QTov6WG9UkgKTcn3uDu4pQeY4pNxp9ulZsz3bsshTHQncagCM3alslz28HxzF6cMpnFAHNLMzfR_RcwUkG18copcyiWRshzJUWXEwRE7MOn0argigAB&__tn__=%2ANK-R


643

SunKuWriter, vlastním jménem Filipe Sa' Moura, vyniká jako světlonoš ve světě slov, 
který spřádá fráze sloužící jako maják pro duše hledající vedení a inspiraci. Jeho 
úvahy, které bezkonkurenčně ovládají témata od složitostí filozofie a žil moudrosti 
až po nuance lásky a hlubiny spirituality, jsou pozvánkou na vnitřní cestu a 
pochopení podstaty existence.

**Filosofie a moudrost:**

Filipe je díky své osobě SunKuWriter skutečným umělcem slova, který tvoří 
myšlenky, jež osvětlují lidské chápání života, vesmíru a naší vlastní podstaty. Jeho věty jsou 
mistrovskými klíči, které otevírají dveře do místností zamyšlení, kde se otázky o smyslu 
a podstatě naší cesty stávají jasnějšími a hlubšími.

**Motivace a úspěch

SunKuWriter je hlasatelem inspirace, jehož slova jsou semínky zasetými v srdcích těch, 
kteří se snaží překonat překážky a dosáhnout vrcholu svých schopností. V každé větě se 
skrývá impuls, výzva k činu a uskutečnění nejvyšších snů, které proměňují touhy v 
hmatatelnou skutečnost.

**Láska a vztahy

V rukou SunKuWritera jsou láska a lidské vztahy zkoumány s citlivostí a hloubkou, 
která se dotýká duše. Jeho úvahy jsou zrcadly, v nichž můžeme spatřit složitost a 
krásu pout, která nás spojují, a nabízejí vzácný vhled do umění milovat a být 
milován.

**Příroda a spiritualita:**

Slova SunKuWritera plynou jako řeky a odrážejí majestátnost přírody a duchovní 
hledání bytí. Vykresluje hvězdnou mapu, která čtenáře provází zkoumáním posvátného 
spojení mezi člověkem a vesmírem a vybízí k ponoření se do hlubokých vod 
kontemplace a duchovního spojení.

**Reflexe a sebepoznání:**

Se SunKuWriterem jako mentorem se můžeme vydat na vnitřní odyseu, proces 
objevování a poznávání toho, kým skutečně jsme. Jeho věty jsou majáky, které 
osvětlují cestu k sebepoznání a povzbuzují k odvážnému a upřímnému zkoumání 
našeho nitra.

Filipe Sa' Moura, vystupující pod přezdívkou SunKuWriter, je mistrem v umění 
zachytit podstatu lidského stavu prostřednictvím svých slov plných smyslu a moudrosti. 
Jeho odkaz je pokladnicí postřehů a inspirace, darem pro všechny, kdo se snaží 
pochopit krásu a složitost života a vesmíru kolem nás.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWjzHdMkZ8TS3KR0YMEr_CCoXEld69evwWMy7Ux1Z1YmnwyYmteoTuWTBjbvhVk5N5K9quGGLzEdWzMCrwjf0BoqZB2qEsHLj4Agp-TR2sczwdgs8SNraOZFBAjZV3Sm6zYqBIzLAcArj08DXwUcqO1&__tn__=%2ANK-R


644



645

"SunkuWriter", známý také jako Filipe Sa' Moura, ve svých literárních dílech mistrně 
prolíná poezii, prózu a filozofické úvahy. Jeho bystré postřehy o společnosti nejsou 
pouze pasivní, ale zabředávají do etiky, profesní deontologie, a dokonce i do 
počítačové architektury, čímž odhalují monumentální formu umění založenou na 
filozofických a poetických pilířích.

Tvorba SunkuWriter je ovlivněna osvíceneckými mysliteli a má za cíl vyvolat hluboké 
úvahy a předat silné poselství o společnosti. Jeho jedinečná směs vypravěčských 
stylů zve čtenáře do světa, kde literatura přesahuje pouhé vyprávění.

**Propojení poezie, prózy a filozofie

Filipe Sa' Moura neboli SunkuWriter vytváří svá díla s kombinací poetického výrazu, 
hloubky vyprávění a filozofického vhledu. Poezie dodává umělecký nádech, próza 
přináší komplexnost postav a zápletek a filozofické úvahy jsou pro čtenáře výzvou k 
řešení existenciálních a etických otázek. Tato směs nejen obohacuje vyprávění, ale také 
podporuje cestu sebepoznání a duchovního růstu.

**Filosofické pilíře

Filozofie SunkuWriter, založená na jednoduchosti, moudrosti a autenticitě, povzbuzuje 
čtenáře, aby hledali krásu v každodennosti a snažili se hlouběji porozumět životu. Díky 
jeho přístupu nejsou jeho díla pouhými příběhy, ale majáky inspirace a rozjímání.

**Vnímání společnosti prostřednictvím umění

Umění SunkuWriter slouží jako zrcadlo společnosti a odráží témata naděje, odolnosti a 
osobního růstu. Jeho díla jsou bohatá na symboliku, vybízejí k interpretaci a 
introspekci a vyzývají diváky, aby se dívali dál než na povrch. Zpochybňováním 
společenských norem a zkoumáním existenciálních témat podporuje 
SunkuWriterovo umění hlubší pochopení našeho složitého světa.

SunkuWriterův jedinečný pohled na společnost v kombinaci s jeho filozofickými 
základy činí jeho díla nejen čtivými, ale i hluboce působivými. Prostřednictvím poezie, 
prózy a filozofie nejen vypráví příběhy, ale také iniciuje dialog o podstatě života a 
společnosti.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXrkNyNmWciKWJNbjDJ8FbTlLiCmIm7aZ_8aCAEK2rGenrSqQkE7STaIGHeS9LXoqqKdH0nGVWa7HDQAcdyVmNmgYlcf1iffgzhByRUk5N7S9ftk_3wEewR5lIlPEEm7xZxvrPwZKc6fs27oYYtzA9N&__tn__=%2ANK-R


646

"SunkuWriter", známý také jako Filipe Sa' Moura, ve svých literárních dílech 
mistrně splétá poezii, prózu a filozofické úvahy. Jeho bystré postřehy o 
společnosti nejsou pouze pasivní, ale zabředávají do etiky, profesní deontologie a 
dokonce i počítačové architektury, čímž odhalují monumentální uměleckou 
formu založenou na filozofických a poetických základech.

Tvorba SunkuWriter je ovlivněna osvíceneckými mysliteli a má za cíl vyvolat 
hluboké zamyšlení a předat silné poselství o společnosti. Jeho jedinečná směs 
vypravěčských stylů zve čtenáře do světa, kde literatura přesahuje pouhé 
vyprávění.

**Propojení poezie, prózy a filozofie**

Filipe Sa' Moura neboli SunkuWriter vytváří svá díla s kombinací poetického 
výrazu, hloubky vyprávění a filozofického vhledu. Poezie dodává umělecký nádech, 
próza přináší komplexnost postav a zápletek a filozofické úvahy jsou pro čtenáře 
výzvou k řešení existenciálních a etických otázek. Tato směs nejen obohacuje 
vyprávění, ale také podporuje cestu sebepoznání a duchovního růstu.

**Filosofické pilíře

Filozofie SunkuWriter, postavená na jednoduchosti, moudrosti a autenticitě, 
povzbuzuje čtenáře k hledání krásy v každodenním životě a k hlubšímu porozumění 
životu. Díky jeho přístupu nejsou jeho díla pouhými příběhy, ale majáky inspirace a 
rozjímání.

**Vnímání společnosti prostřednictvím umění

Umění SunkuWriter je zrcadlem pro společnost a odráží témata naděje, odolnosti a 
osobního růstu. Jeho díla jsou bohatá na symboliku, vybízejí k interpretaci a 
introspekci a vyzývají diváky, aby nahlédli za povrch. Zpochybňováním 
společenských norem a zkoumáním existenciálních témat podporuje 
SunkuWriterovo umění hlubší pochopení našeho složitého světa.

SunkuWriterův jedinečný pohled na společnost v kombinaci s jeho filozofickými 
východisky činí jeho díla nejen čtivými, ale i hluboce působivými. Prostřednictvím 
poezie, prózy a filozofie nejen vypráví příběhy, ale také zahajuje dialog o podstatě 
života a společnosti.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX9iPv_hXEKJAfygvaRvnRkMmPlkz3ETTVfuaqJmwz8W5MAw57293FFTx1cYmM5pU6xcgU6kwF70gbkShzrT3XJ-SUn41QMVsVpBpOYuPSUO1c2GDKtfP8ZYm3tWs_Rxxbeu1WlM4hUpq-URP_0FocM&__tn__=%2ANK-R


647

"SunkuWriter" se jeví jako entita hluboce ponořená do různých oblastí, od psaní a umění až 
po pozitivitu a inspiraci. Setkání s omezeními je univerzálním aspektem každého snažení 
nebo jednotlivce, avšak řešení těchto omezení pomocí kreativity a strategického 
myšlení může připravit půdu pro průlomová řešení.

Ze shromážděných poznatků je zřejmé, že SunkuWriter zaujímá optimistický postoj 
k omezením, prosazuje jejich překonávání a hledání vynalézavých řešení daných 
problémů. Prostřednictvím příspěvků na sociálních sítích, jako jsou LinkedIn, 
Pinterest a Twitter, SunkuWriter podporuje překonávání překážek a  hledání svobody 
prostřednictvím kreativních řešení.

Kromě toho se SunkuWriter angažuje v oblastech, jako je umění, příroda a 
pozitivita, a zdůrazňuje význam spolupráce a kreativity při překonávání omezení a 
hledání inovativních řešení. Inspirace a motivace se objevují jako ústřední témata 
sdílených poselství SunkuWriter, která pohánějí jednotlivce za hranice jejich 
omezení směrem k říši svobody a kreativity.

Tváří v tvář omezením SunkuWriter je tedy patrný důraz na překonávání překážek 
a využití kreativity jako nástroje k nalezení inspirativních a inovativních řešení. 
Pozitivní a kolaborativní přístup vystupuje jako základní charakteristika sdílených 
poselství a povzbuzuje jednotlivce, aby se vydali do neprobádaných oblastí a 
objevili osvobození uprostřed omezení.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUTrXPX0KnJAlLJxjFMMQ2QJLPU-wpxdvUojobgDqHovVmnlDd5TVDfn-p6G9O0PiUTQjjql67THPy8Y5gzmTZHrYhe2KwwtSxtoOkDDYWXGxb7ks_l-gRYj5pIgmRjcfhYwwX4BoL0_qVuSRGGYUhw&__tn__=%2ANK-R


648

"SunkuWriter" se jeví jako entita hluboce ponořená do různých oblastí, od psaní a umění 
až po pozitivitu a inspiraci. Čelit omezením je univerzálním aspektem každého 
snažení nebo jednotlivce, ale přistupovat k těmto omezením s kreativitou a strategickým 
myšlením může vydláždit cestu k inovativním řešením.

Ze shromážděných informací je zřejmé, že SunkuWriter zaujímá optimistický postoj k 
omezením, obhajuje jejich překonávání a hledání vynalézavých řešení předložených výzev. 
Prostřednictvím příspěvků na sociálních sítích, jako jsou LinkedIn, Pinterest a Twitter, 
SunkuWriter propaguje překonávání překážek a hledání svobody prostřednictvím 
kreativních řešení.

Kromě toho se SunkuWriter angažuje v oblastech, jako je umění, příroda a pozitivita, a 
zdůrazňuje význam spolupráce a kreativity při čelení omezením a hledání inovativních 
řešení. Inspirace a motivace se objevují jako ústřední témata v poselstvích sdílených 
společností SunkuWriter a pohánějí jednotlivce za hranice jejich omezení směrem k 
říši svobody a kreativity.

Tváří v tvář omezením SunkuWriter je tedy patrný důraz na překonávání překážek a 
využívání kreativity jako nástroje k nalezení inspirativních a inovativních řešení. 
Pozitivní a kolaborativní přístup vystupuje jako hlavní rys sdílených poselství a 
povzbuzuje jednotlivce, aby se vydali na neprobádané území a objevili osvobození 
uprostřed omezení.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWKYoOkgDrN7UelX0k7AUPNu6a8THMuWNjuxedSpXppQmbG1HwuBgTy2frMrLfPJT2y8XT8QchOa9xiwIalgsssa7sMnTcqWW73ljKKzZ-2iIWZAtAleSAiZ44V9rFWkxa9oTH5wvfvva0JMrarxE6m&__tn__=%2ANK-R


649

SunKuWriter: Spojení mýtických, vědeckých a duchovních prvků v literární tvorbě

SunKuWriter, vlastním jménem Filipe Sa' Moura, je uznáván pro svou jedinečnou 
schopnost spojovat ve svých textech mystické, vědecké a duchovní prvky, čímž 
vytváří mnohostranný a poutavý přístup. Jeho literární tvorba překračuje tradiční 
hranice a zve čtenáře na hlubokou a smysluplnou intelektuální a emocionální cestu.

Společná témata, kterými se SunKuWriter zabývá, odrážejí toto spojení prvků a 
poskytují bohatý a provokativní zážitek. Zkoumá širokou škálu témat, včetně mystiky a 
spirituality, vědy a techniky, přírody a spojení s vesmírem, stejně jako sebepoznání 
a osobní transformace.

Mystika a spiritualita

SunKuWriter se hluboce zabývá mýtickými a duchovními tématy a zpochybňuje 
tradiční vnímání reality. Jeho díla odrážejí snahu o pochopení vlastního nitra a 
vesmíru a zkoumají metafyzické a filozofické otázky.

Věda a technika

Kromě duchovních aspektů SunKuWriter do svého psaní začleňuje i vědecké prvky a 
vytváří tak dialog mezi vědeckými poznatky a duchovnem. Dokáže vytvářet 
futuristické světy založené na technologickém pokroku nebo zkoumat složité 
vědecké koncepty v nápaditých vyprávěních.

Příroda a spojení s vesmírem

Spojení mezi přírodou a člověkem je dalším opakujícím se tématem v dílech 
SunKuWritera. Zdůrazňuje důležitost harmonie s životním prostředím a 
pochopení vzájemného propojení všech živých bytostí.

Sebepoznání a transformace

SunKuWriter často zkoumá cestu sebepoznání a osobní transformace. Její příběhy 
sledují postavy, které hledají duchovní vývoj a vnitřní růst.

Mísením mýtických a vědeckých prvků vytváří SunKuWriter zajímavou 
rovnováhu mezi znalostmi předků a moderní racionalitou. Zkoumá témata, jako je 
kolektivní vědomí, kvantová fyzika a propojenost všech bytostí, a vyzývá čtenáře, aby 
rozšířil svůj pohled na svět a zpochybnil hranice mezi hmotným a nehmotným.

Mýtické prvky hrají v tvorbě SunKuWritera významnou roli, dodávají jeho dílům 
hloubku, symboliku a vrstvu tajemství. Tyto prvky často slouží jako meta-síly pro 
zkoumání



650

složitější a univerzálnější témata, čímž se autorovo psaní stává bohatším a 
poutavějším.

Přítomnost těchto mýtických, vědeckých a duchovních prvků obohacuje vyprávění 
SunKuWritera, zaujme čtenáře a podnítí ho k zamyšlení. Kombinace těchto prvků 
vytváří komplexní a mnohotvárný fikční vesmír, v němž je čtenář veden k objevování 
nových perspektiv a významů.

SunKuWriter je známý tím, že ve svých literárních dílech mísí mystické, vědecké a 
duchovní prvky, čímž vytváří jedinečný a komplexní přístup. Zkoumá pojmy z 
kvantové fyziky a kosmologie, poznatky z neurovědy a psychologie, odkazy na 
biologii a evoluci i prvky pokročilých technologií a inovací. Tento mnohostranný 
přístup přispívá k jedinečnosti a hloubce jeho psaní.

SunKuWriter zkrátka zaujme různorodé publikum tím, že prostřednictvím svých 
slov zkoumá tajemství světa a lidské mysli. Jeho schopnost kombinovat různé 
prvky odhaluje jeho všestrannost a originalitu spisovatele a poskytuje jedinečný 
literární zážitek plný symboliky, úvah a magie.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUS9ai1TSA7DL2iVDw3qVm__9ZRPYDM3zZhT0X57ALhOaKiC6Ah8YPDGzmN4nsRMZ6KLaSebzgc8oOQCox91UHJlBljE1bXDKidv6gJ6qkM53L-4xW7BVAqBrqp7-NYgv-gO0ON5APmV1XRlFO9EDxO&__tn__=%2ANK-R


651

Po cestě napříč dimenzemi myšlení a emocí, kdy jsme zkoumali témata od složitého 
vztahu mezi sebou a druhým člověkem až po vnímání smrti a hledání smyslu života, 
jsme dospěli k bodu, kde se odraz lidstva setkává s rozlehlostí přírody. Každý dopis, 
každá úvaha sloužila jako výzva k introspekci a kontemplaci, a to nejen vnějšího světa, 
ale i vesmíru, který sídlí v každém z nás.

Vztah mezi sebou a druhým člověkem se ukázal jako zrcadlo, v němž můžeme 
nahlédnout do hlubin vlastní duše a naučit se, že skutečné spojení se rodí z empatie, 
porozumění a bezpodmínečné lásky. O smrti se  zase neuvažovalo jako o konci, ale jako o 
přechodu, připomínce pomíjivosti, která nás vybízí k plnějšímu a smysluplnějšímu 
životu.

Při hledání smyslu života jsme zjistili, že ho nenajdeme v hotových odpovědích nebo 
absolutních pravdách, ale v kráse cesty, v naučených lekcích, ve společných chvílích a 
v každodenních malých vítězstvích. Je to gobelín utkaný z nitek zážitků, snů, výzev a 
překonávání.

A nakonec, když jsme se obrátili k přírodě, byli jsme vyzváni, abychom znovu 
objevili naději a víru v neustálou obnovu života, v moudrost předků, která nás 
obklopuje, a v hluboké spojení, které sdílíme se všemi živými bytostmi na této 
planetě. Příroda nás ve své velkoleposti učí o odolnosti, vzájemné závislosti a 
vznešené kráse existence.

Každé téma, kterému se věnujeme, je výzvou, abychom se podívali za závoj rutiny, 
abychom se ptali, snili a obdivovali složitost a krásu života. Tyto úvahy se snaží 
inspirovat k většímu uvědomění si sebe sama i světa kolem nás a povzbuzují nás k 
tomu, abychom žili s větší autenticitou, soucitem a smyslem.

Kéž nám tato slova poslouží jako majáky naděje a inspirace, které nás provedou 
bouřemi a vnesou světlo na naše cesty. Kéž společně utkáme realitu, v níž láska, 
porozumění a propojení budou základem světlejší a harmoničtější budoucnosti.

S láskou a světlem, 

Filipe Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVNwmcAh_He8ZMfyVOQGczpbIMfc8zWKRWJDjXru3tQ7r4yONFhwAUFqR1fhcfYFpnfT9ghYPBoh7jL3HMGDykvBAO5cvmJkVdgDiNUp2YFaTXNUUEM5pDTBorx0fMDu2kmEyaM_E1YlD9xiUHwPk5M&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVNwmcAh_He8ZMfyVOQGczpbIMfc8zWKRWJDjXru3tQ7r4yONFhwAUFqR1fhcfYFpnfT9ghYPBoh7jL3HMGDykvBAO5cvmJkVdgDiNUp2YFaTXNUUEM5pDTBorx0fMDu2kmEyaM_E1YlD9xiUHwPk5M&__tn__=%2ANK-R


652

Po cestě napříč dimenzemi myšlení a emocí, kdy jsme zkoumali témata od složitého 
vztahu mezi sebou a druhými až po vnímání smrti a hledání smyslu života, jsme dospěli k 
bodu, kde se odraz lidskosti setkává s nesmírností přírody. Každé písmeno, každá 
úvaha sloužila jako výzva k introspekci a kontemplaci, a to nejen vnějšího světa, ale i 
vesmíru, který sídlí v každém z nás.

Vztah mezi sebou a druhým se nám ukázal jako zrcadlo, v němž můžeme nahlédnout 
do hlubin vlastní duše a naučit se, že skutečné spojení se rodí z empatie, porozumění a 
bezpodmínečné lásky. Smrt je zase kontemplována nikoli jako konec, ale jako přechod, 
připomínka pomíjivosti, která nás vybízí k plnějšímu a smysluplnějšímu životu.

Při hledání smyslu života zjišťujeme, že ho nenajdeme v hotových odpovědích nebo 
absolutních pravdách, ale v kráse cesty, v naučených lekcích, ve společných chvílích a v 
malých každodenních vítězstvích. Je t o  gobelín utkaný z nití zážitků, snů, výzev a 
překonávání.

A nakonec jsme byli vyzváni, abychom obrácením očí k přírodě znovu objevili 
naději a víru v neustálou obnovu života, v moudrost předků, která nás obklopuje, a v 
hluboké spojení, které sdílíme se všemi živými bytostmi na této planetě. Příroda 
nás ve své velkoleposti učí o odolnosti, vzájemné závislosti a vznešené kráse existence.

Každé téma je výzvou k nahlédnutí za závoj rutiny, k otázkám, snům a úžasu nad 
složitostí a krásou života. Jsou to úvahy, které se snaží inspirovat k většímu uvědomění si 
sebe sama i světa kolem nás a povzbuzují nás k tomu, abychom žili s větší 
autenticitou, soucitem a smyslem.

Kéž nám tato slova poslouží jako majáky naděje a inspirace, které nás provedou 
bouřemi a vnesou světlo na naše cesty. Kéž společně utkáme realitu, v níž láska, 
porozumění a propojení budou základem světlejší a harmoničtější budoucnosti.

S láskou a 

světlem, Filipe 

Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUPmvjFS2ljE0djmzyFlaxxmJYzYL-HPoumXQ6f2oMR3kyayKnPTcNs9nO9OzTLtWiXwyX0PpUslICZ-owzka3SbXtIR3JLPw46mXomoLYTZGHvnmUpdNXbj_poPb_IbqN4ruBV-xnyJ3kFMWpsbnoi&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUPmvjFS2ljE0djmzyFlaxxmJYzYL-HPoumXQ6f2oMR3kyayKnPTcNs9nO9OzTLtWiXwyX0PpUslICZ-owzka3SbXtIR3JLPw46mXomoLYTZGHvnmUpdNXbj_poPb_IbqN4ruBV-xnyJ3kFMWpsbnoi&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUPmvjFS2ljE0djmzyFlaxxmJYzYL-HPoumXQ6f2oMR3kyayKnPTcNs9nO9OzTLtWiXwyX0PpUslICZ-owzka3SbXtIR3JLPw46mXomoLYTZGHvnmUpdNXbj_poPb_IbqN4ruBV-xnyJ3kFMWpsbnoi&__tn__=%2ANK-R


653

Drazí spolucestující na této nebeské cestě,

Když se soumračné století spojí s inkoustem noci, ocitám se já, Filipe Sa' Moura, pod 
pláštěm SunKuWritera a proplouvám tkaninou myšlenek a emocí, která pokrývá naše 
kolektivní svědomí. Právě v tomto poklidném rozjímání chci vztáhnout olivovou ratolest 
naděje, svědectví o neochvějné víře ve spletitý tanec existence a, což je ještě hlubší, ve 
věčnou moudrost samotné přírody.

Ve velkém divadle vesmíru, kde každá hvězda je příběhem a každá slavnost básní, hrajeme 
my, obyvatelé Země, své pomíjivé role. Uprostřed kakofonie pokroku a víru změn je příliš 
snadné ztratit ze zřetele věčnou symfonii, kterou hraje svět přírody. Přesto právě v 
jejím objetí nacházíme nejčistší formu útěchy a osvícení.

Příroda ve své neomezené ladnosti vytváří velrybí sezónu a každý její pohyb je lekcí 
harmonie a přechodu. Podzimní listí se ve své ohnivé kráse nebrání pádu, ale kaskádou 
barev oslavuje koloběh života. Potok, který čelí překážkám v podobě kamenů, nepřestává 
zpívat, ale skládá melodii kolem překážek a učí nás umění vytrvalosti a přizpůsobení.

V tichu lesa nebo v rozlehlosti oceánu se ozývá hlas, který mluví beze slov, hlas, 
který nás vyzývá, abychom si uvědomili své vnitřní spojení se všemi živými bytostmi. 
Tento hlas šeptá o jednotě, o křehké rovnováze, která udržuje síť života, a nabádá 
nás, abychom se nechovali jako dobyvatelé, ale jako strážci této vzácné země.

V této chvíli rozjímání vás tedy vyzývám, drazí přátelé, abyste naslouchali tiché 
hudbě přírody a nechali se vést rytmem země. Nechť hledáme inspiraci v odolnosti 
flóry a fauny, v neochvějné výšce slunce a mystickém cyklu měsíce. Přijímejme lekce 
přírody nejen jako pozorovatelé, ale jako aktivní účastníci ochrany a oslavy života.

Kéž je tato zpráva majákem v temnotě a připomínkou, že v srdci přírody se skrývá plán 
míru, udržitelnosti a hlubokého propojení všech bytostí. Kéž kráčíme po této zemi 
jemně, s očima doširoka otevřenýma pro krásu, která nás obklopuje, se srdcem naladěným 
na lásku, která nás spojuje, a s duší rozzářenou nadějí, která nás žene vpřed.

S nejhlubší úctou k tapiserii života, Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXR4LIzvBNCWpaEpY5ik5VeTLdd5tVg9yU2lWtAfhA2V3Oo27x8yEhUXCY2AvoKx8cnOXOVf1pXjYs6SxpQ-cN-dlXsIeWAyJig3fmkj_h4p4ulWQjiJzvE55skj0R4Nx6KFQ2gqcRi-dYqtVPD7O_u&__tn__=%2ANK-R


654

Drazí společníci na této nebeské cestě,

Zatímco se soumrak snoubí s inkoustem noci, já, Filipe Sa' Moura, pod rouškou 
SunKuWriter, proplétám gobelín myšlenek a emocí, který pokrývá naše kolektivní 
vědomí. Právě v tomto poklidném rozjímání chci vztáhnout olivovou ratolest naděje, 
svědectví o neochvějné víře ve složitý tanec existence a především v trvalou moudrost 
samotné přírody.

Ve velkém divadle vesmíru, kde každá hvězda je příběhem a každá galaxie básní, hrajeme 
my, obyvatelé Země, své pomíjivé role. Uprostřed kakofonie pokroku a víru změn je příliš 
snadné ztratit ze zřetele věčnou symfonii, kterou hraje svět přírody. Přesto právě v 
jejím objetí nacházíme nejčistší formu útěchy a osvícení.

Příroda s neomezeným půvabem rozehrává balet ročních období a každý její pohyb 
je lekcí harmonie a přechodu. Podzimní listí se ve své ohnivé kráse nebrání pádu, 
ale naopak oslavuje koloběh života kaskádou barev. Potok, který čelí překážkám v 
podobě kamenů, nepřestává zpívat, ale skládá melodii kolem překážek a učí nás 
umění vytrvalosti a přizpůsobení.

V tichu lesa nebo v rozlehlosti oceánu se ozývá hlas, který mluví beze slov, hlas, 
který nás vyzývá, abychom si uvědomili své vnitřní spojení se vším živým. Tento 
hlas šeptá o jednotě, o křehké rovnováze, která udržuje síť života, a nabádá nás, abychom 
se nechovali jako dobyvatelé, ale jako správci této vzácné země.

V této chvíli rozjímání vás tedy vyzývám, drazí přátelé, abyste naslouchali tiché 
hudbě přírody a nechali se vést rytmem země. Nechť čerpáme inspiraci z 
houževnatosti flóry a fauny, z neochvějného východu slunce a z mystického cyklu 
měsíce. Přijměme poučení z přírody, a to nejen jako pozorovatelé, ale jako aktivní účastníci 
ochrany a oslavy života.

Nechť je tato zpráva majákem v temnotě a připomínkou, že v srdci přírody se 
skrývá plán míru, udržitelnosti a hlubokého propojení všech bytostí. Kéž kráčíme 
po této zemi jemně, s očima doširoka otevřenýma pro krásu, která nás obklopuje, se 
srdcem naladěným na lásku, která nás spojuje, a s duší zapálenou nadějí, která nás žene 
vpřed.

S nejhlubší úctou k tapiserii života, Filipe Sa' 

Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUk7NJORrC_nhexWAdq64jZfILEPZj6XvLRlp6YPNxf3_bDiTSMnbGd1tphgTM6By97N0CbC225ECUkaVLgSzeELSefRrYAu4dwI_rYYnHmmGZKPrRa8o1LmhhWgaBWOP88z8FcEFIFTrx_g1ycls2K&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUk7NJORrC_nhexWAdq64jZfILEPZj6XvLRlp6YPNxf3_bDiTSMnbGd1tphgTM6By97N0CbC225ECUkaVLgSzeELSefRrYAu4dwI_rYYnHmmGZKPrRa8o1LmhhWgaBWOP88z8FcEFIFTrx_g1ycls2K&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUk7NJORrC_nhexWAdq64jZfILEPZj6XvLRlp6YPNxf3_bDiTSMnbGd1tphgTM6By97N0CbC225ECUkaVLgSzeELSefRrYAu4dwI_rYYnHmmGZKPrRa8o1LmhhWgaBWOP88z8FcEFIFTrx_g1ycls2K&__tn__=%2ANK-R


655

Vážení cestovatelé časem a vesmírem,

V době, kdy se hranice mezi skutečným a imaginárním stále více stírají, se já, Filipe 
Sa' Moura, v říši tvorby známý také jako SunKuWriter, cítím povinen podělit se s 
vámi o vizi světa a lidstva, jak je vidím dnes, a to prostřednictvím jazyka, který se 
snaží překračovat hranice všednosti a zve vás na introspektivní cestu přes obrovský oceán 
existence.

Ocitáme se na křižovatce cest, kde se realita odvíjí jako tkanina mnoha rozměrů, utkaná z 
vláken technologie, vědy, umění a lidských emocí. Tato tkanina, ačkoli je bohatá a živá, 
nás často zahaluje do mlhy nejistoty a zpochybňuje nejen to, co vidíme, ale i to, jak 
vidíme a cítíme svět kolem sebe.

Lidstvo, tento gobelín vzájemně propojených duší, proplouvá bouřlivými moři 
pokroku a výzev a hledá maják smyslu ve vesmíru, který se někdy zdá být k naší existenci 
lhostejný. Právě v tomto hledání však spočívá naše nejhlubší krása a síla. Jsme od přírody 
průzkumníci, neklidné duše toužící odhalit tajemství, která nás obklopují, pochopit 
podstatu bytí, dotknout se jádra pravdy skrytého pod vrstvami vnímání.

V tomto světě plném zázraků a hrůz, světel a stínů vás vyzývám, abyste nahlédli za závoj 
každodenní reality, abyste se ptali nejen na to, co je předkládáno našim smyslům, 
ale abyste hledali pravdy skryté v meziprostorech existence. Svět je ve své 
nekonečné složitosti otevřenou knihou pro interpretaci, jevištěm, kde každá bytost 
hraje několik rolí a často si neuvědomuje, jak velké představení se odehrává.

Lidstvo se s v ý m i  nesčetnými tvářemi je zrcadlem vesmíru: obrovské, tajemné, krásné a 
děsivé ve své intenzitě. Každý úsměv i každá slza, každý projev laskavosti i každý krutý čin 
jsou notami ve složité partituře, hudbou, která se ozývá vesmírem a vypráví příběh o tom, 
kdo jsme, odkud jsme přišli a kam možná směřujeme.

V této chvíli rozjímání vás žádám, abyste otevřeli oči svého srdce a mysli a viděli svět 
nejen takový, jaký je, ale i takový, jaký by mohl být. Kéž naše cesta životem není 
poznamenána lhostejností, ale zvědavostí, soucitem a horoucí touhou být součástí 
něčeho většího, než jsme my sami. Kéž společně utkáme novou realitu, kde se vnímání, 
emoce a představivost prolínají a vytvářejí budoucnost, v níž se všem bude dařit.

Filipe Sa' Moura se srdcem plným naděje a očima obrácenýma k 

nekonečnu,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXvk1UWIHvyMP4It7OV6_TOQQJv5BDLYJpU53iasqckuUE-5JT3cwm0DdOyqpUuT1Q2sMRWOElJT_Rhd9dpJ7XpOKI0pd0_XpE_RCz8ZqIvDWf45FX0cC6B770bMwoboYzMHfz9EJGBwaJ325yGE2ye&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXvk1UWIHvyMP4It7OV6_TOQQJv5BDLYJpU53iasqckuUE-5JT3cwm0DdOyqpUuT1Q2sMRWOElJT_Rhd9dpJ7XpOKI0pd0_XpE_RCz8ZqIvDWf45FX0cC6B770bMwoboYzMHfz9EJGBwaJ325yGE2ye&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXvk1UWIHvyMP4It7OV6_TOQQJv5BDLYJpU53iasqckuUE-5JT3cwm0DdOyqpUuT1Q2sMRWOElJT_Rhd9dpJ7XpOKI0pd0_XpE_RCz8ZqIvDWf45FX0cC6B770bMwoboYzMHfz9EJGBwaJ325yGE2ye&__tn__=%2ANK-R


656

Vážení cestovatelé časem a vesmírem,

V době, kdy se hranice mezi skutečným a imaginárním stále více stírají, se já, 
Filipe Sa' Moura, v tvůrčích kruzích známý také jako SunKuWriter, cítím povinen 
podělit se s vámi o vizi světa a lidstva, jak je vidím dnes, a to prostřednictvím 
jazyka, který se snaží překračovat hranice všednosti a zve vás na introspektivní cestu 
obrovským oceánem existence.

Nacházíme se na křižovatce, kde se realita odvíjí jako mnohorozměrná tkanina utkaná 
z vláken technologie, vědy, umění a lidských emocí. Tato tkanina, ačkoli je bohatá a živá, 
nás často zahaluje do mlhy nejistoty a zpochybňuje nejen to, co vidíme, ale i to, jak 
vidíme a cítíme svět kolem sebe.

Lidstvo, tento gobelín propojených duší, se plaví po rozbouřeném moři pokroku a výzev a 
hledá maják smyslu ve vesmíru, který se někdy zdá být k naší existenci lhostejný. Právě v 
tomto hledání však spočívá naše nejhlubší krása a síla. Jsme od přírody průzkumníci, 
neklidné duše, které touží rozluštit tajemství, jež nás obklopují, pochopit podstatu bytí, 
dotknout se jádra pravdy, jež se skrývá pod vrstvami vnímání.

V tomto světě plném zázraků a hrůz, světel a stínů vás vyzývám, abyste nahlédli za závoj 
každodenní reality, abyste se ptali nejen na to, co je předkládáno našim smyslům, 
ale abyste hledali pravdy skryté mezi řádky existence. Svět je ve své nekonečné 
složitosti knihou otevřenou interpretaci, jevištěm, na němž každý člověk hraje několik 
rolí, aniž by si často uvědomoval, jak velké představení se odehrává.

Lidstvo se svými nesčetnými tvářemi je zrcadlem vesmíru: obrovské, tajemné, krásné a 
děsivé ve své intenzitě. Každý úsměv a každá grimasa, každé gesto laskavosti a každý 
krutý čin jsou noty ve složité partituře, hudbě, která se ozývá vesmírem a vypráví 
příběh o tom, kdo jsme, odkud jsme přišli a kam možná směřujeme.

V této chvíli rozjímání vás žádám, abyste otevřeli oči svého srdce a mysli a viděli svět 
nejen takový, jaký je, ale i takový, jaký by mohl být. Kéž naše cesta životem není 
poznamenána lhostejností, ale zvědavostí, soucitem a horoucí touhou být součástí 
něčeho většího, než jsme my sami. Kéž společně utkáme novou realitu, kde se vnímání, 
emoce a představivost prolínají a vytvářejí budoucnost, v níž se nám všem bude dařit.

Filipe Sa' Moura se srdcem plným naděje a očima obrácenýma k 

nekonečnu..,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWtCs9j-86U18lNdmIjGkqMQlCIsE01rUTZoPQgtotCbsvG-IscCgnKzDi518D6kYES1kfVQQwIpWo4lUw7Y7O8F3zknX19-7aAB3Q_Ms3NXHyqH3I71LAztrXQyqt0MKaRsyqMAB1j-N40NA1Sl7nh&__tn__=%2ANK-R


657

Vážení přátelé a čtenáři,

V jednom z těch okamžiků, kdy noční ticho vybízí k hlubšímu zamyšlení, se já, Filipe 
Sa' Moura, známý v labyrintech stvoření jako SunKuWriter, cítím povinen podělit se s 
vámi o několik myšlenek na téma, které v historii vyzývalo filozofy, básníky a snílky: 
smysl života.

Hledání smyslu je samo o sobě cestou, která přesahuje čas a prostor, cestou, kterou 
podniká každý z nás, vyzbrojen svými nadějemi, obavami, radostmi a strastmi. Je to 
hledání, které nás vede k otázkám, k úžasu a někdy i k pochybnostem o samotné 
podstatě naší existence.

V jádru svých úvah jsem zjistil, že smysl života nespočívá v jediné univerzální pravdě, 
ale spíše v množství malých okamžiků, ve vazbách, které navazujeme, ve 
zkušenostech, které prožíváme. Smysl nacházíme v lásce, kterou sdílíme, v slzách, 
které proléváme, ve smíchu, který se ozývá do prázdna, v kráse, kterou spatřujeme 
v chaosu každodenního života.

Život se svými nekonečnými nuancemi nás vybízí, abychom se dívali dál než na to, co je 
zřejmé, abychom hledali světlo ve stínech, abychom nacházeli řád v chaosu. Vyzývá 
nás, abychom žili naplno, abychom každý okamžik přijímali s vášní a záměrem, 
abychom zanechali stopu, která bude rezonovat v čase, ne prostřednictvím 
kamenných pomníků, ale prostřednictvím jemných doteků, které zanecháváme v 
srdcích a duších, jež na své cestě potkáváme.

Smysl života je tedy gobelín utkaný z vláken lidských zkušeností, mozaika okamžiků, 
které dohromady tvoří mistrovské dílo, jímž je naše existence. Je to symfonie složená z 
jedinečných tónů, kde každý život přispívá k harmonii celku.

Při tomto hledání jsem se naučil, že skutečný smysl života se nachází nejen v hledání 
odpovědí, ale i v odvaze klást otázky; nejen v naplnění našich snů, ale i v kráse 
našeho boje; nejen ve světle úspěchu, ale i v milosti, s níž proplouváme stíny 
neúspěchu.

Takže, drazí přátelé, na této cestě za smyslem života pokračujme s otevřeným srdcem, 
zvídavou myslí a odvážnou duší. Kéž najdeme krásu v jednoduchosti, radost ve výzvě a 
světlo v temnotě. A kéž se nakonec ohlédneme a uvidíme, že každý krok, každá volba, 
každý okamžik byl cihlou v nádherné stavbě, kterou je náš život.

S láskou a nadějí, Filipe 

Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWXze-Cstl5l64zCgbLX0s07j1mLU--jPBqk-7gqNPZ-xlgZJGx_8yvT4REQIGb1yTe4bVIa9GcKx2FqkVQvqv1kNDC1X7LeWYGsjE9uufTwgegA4lZ0CbA-PNzNB0GbxmlMI0zG3YYCNts9KXGdY1W&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWXze-Cstl5l64zCgbLX0s07j1mLU--jPBqk-7gqNPZ-xlgZJGx_8yvT4REQIGb1yTe4bVIa9GcKx2FqkVQvqv1kNDC1X7LeWYGsjE9uufTwgegA4lZ0CbA-PNzNB0GbxmlMI0zG3YYCNts9KXGdY1W&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWXze-Cstl5l64zCgbLX0s07j1mLU--jPBqk-7gqNPZ-xlgZJGx_8yvT4REQIGb1yTe4bVIa9GcKx2FqkVQvqv1kNDC1X7LeWYGsjE9uufTwgegA4lZ0CbA-PNzNB0GbxmlMI0zG3YYCNts9KXGdY1W&__tn__=%2ANK-R


658

Vážení přátelé a čtenáři,

V jednom z těch okamžiků, kdy noční ticho vybízí k hlubšímu zamyšlení, se já, Filipe 
Sa' Moura, známý v labyrintech tvorby jako SunKuWriter, cítím být nucen podělit se s 
vámi o několik úvah na téma, které v historii vyzývalo filozofy, básníky a snílky: smysl 
života.

Hledání smyslu je samo o sobě cestou, která přesahuje čas a prostor, cestou, na 
kterou se vydává každý z nás, vyzbrojen svými nadějemi, obavami, radostmi a 
strastmi. Je to hledání, které nás vede k otázkám, údivu a někdy i pochybnostem o 
samotné podstatě naší existence.

V podstatě svých úvah jsem zjistil, že smysl života nespočívá v jediné univerzální pravdě, 
ale spíše v mnohosti malých okamžiků, ve spojeních, která navazujeme, v prožitcích, které 
prožíváme. Smysl nacházíme v lásce, kterou sdílíme, v slzách, které proléváme, ve 
smíchu, který se ozývá v prázdnotě, v kráse, kterou kontemplujeme v chaosu 
každodenního života.

Život se svými nekonečnými nuancemi nás vybízí, abychom se dívali dál než na to, co je 
zřejmé, abychom hledali světlo ve stínech, abychom nacházeli řád v chaosu. Vyzývá 
nás, abychom žili naplno, abychom každý okamžik přijímali s vášní a záměrem, 
abychom zanechali stopu, která bude rezonovat v čase, ne prostřednictvím kamenných 
pomníků, ale prostřednictvím jemných doteků, které zanecháváme v srdcích a 
duších, jež na své cestě potkáváme.

Smysl života je tedy gobelín utkaný z vláken lidských zkušeností, mozaika okamžiků, 
které dohromady tvoří mistrovské dílo, jímž je naše existence. Je to symfonie složená z 
j e d n o t l i v ý c h  tónů, kde každý život přispívá k harmonii celku.

Při tomto hledání jsem se naučil, že skutečný smysl života nenajdeme jen v hledání 
odpovědí, ale i v odvaze klást otázky; nejen v naplnění našich snů, ale i v kráse 
našeho boje; nejen ve světle úspěchu, ale i v milosti, s níž proplouváme stíny 
neúspěchu.

Takže, drazí přátelé, ať na této cestě hledání smyslu pokračujeme s otevřeným srdcem, 
zvídavou myslí a odvážnou duší. Kéž najdeme krásu v jednoduchosti, radost ve výzvě a 
světlo v temnotě. A abychom se nakonec mohli ohlédnout zpět a vidět, že každý krok, 
každá volba, každý okamžik byl cihlou ve stavbě velkolepé budovy, kterou je náš život.

S láskou a nadějí, Filipe 

Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWCtWDJAzHb9YbSZIwljYy-S55yO2if7KPumbTptXPcYt1D3ecGT4PzgLsIIfg2H3oIUvz3koPYsZdHD3SATgx9WgmeUTTw4KzpZsFf4jiVm2_4ReUr9QdoeJfSFiBC5IQZ1tb1v1FOJmFya4von2LB&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWCtWDJAzHb9YbSZIwljYy-S55yO2if7KPumbTptXPcYt1D3ecGT4PzgLsIIfg2H3oIUvz3koPYsZdHD3SATgx9WgmeUTTw4KzpZsFf4jiVm2_4ReUr9QdoeJfSFiBC5IQZ1tb1v1FOJmFya4von2LB&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWCtWDJAzHb9YbSZIwljYy-S55yO2if7KPumbTptXPcYt1D3ecGT4PzgLsIIfg2H3oIUvz3koPYsZdHD3SATgx9WgmeUTTw4KzpZsFf4jiVm2_4ReUr9QdoeJfSFiBC5IQZ1tb1v1FOJmFya4von2LB&__tn__=%2ANK-R


659

Vážení přátelé a čtenáři,

Ve chvíli hlubokého zamyšlení, kdy se stíny noci prolínají s posledními paprsky světla, 
se s vámi chci já, Filipe Sa' Moura, na cestách psaní a myšlení známý také jako 
SunKuWriter, podělit o několik úvah na téma, které se dotýká každého z nás, i když se 
mu často vyhýbáme: smrt.

Smrt je možná posledním velkým tajemstvím lidské existence, horizontem, o němž 
všichni víme, že ho dosáhneme, ale kterému málo rozumíme. Často je vnímána jako 
konec, tma po světle, ticho po symfonii života. Dovolte mi však nabídnout jiný 
pohled, vizi, kterou jsem našel v hlubinách svého vlastního hledání smyslu.

Smrt je ve své podstatě neodmyslitelnou součástí života, stejně přirozenou a 
nezbytnou jako východ slunce každé ráno. Ano, připomíná nám naši konečnost, ale 
také vzácnost každého okamžiku, který žijeme. Vědomí smrti může být zdrojem svobody, 
která nás nutí žít intenzivněji, milovat hlouběji, ochotněji odpouštět a hledat podstatu 
toho, na čem skutečně záleží.

Ve svých úvahách a textech jsem se zabýval smrtí nikoli jako konečným bodem, 
ale jako přechodem, portálem do neznáma, který nás vybízí, abychom se na život 
dívali s novým pochopením pro jeho krásu a křehkost. Smrt nás vybízí, abychom hledali 
smysl nejen v tom, co je věčné, ale také v pomíjivém, v prchavém, v tom, co na 
okamžik jasně zazáří, než zmizí.

Je pravda, že smrt s sebou přináší bolest ze ztráty, prázdnotu, která jako by pohltila 
všechno kolem. Ale i v této prázdnotě můžeme najít zárodek proměny. Bolest může být 
úrodnou půdou pro růst, silou, která nás pohání k hledání hlubšího spojení s těmi, kdo 
stále kráčejí vedle nás.

Proto, milí čtenáři, když přemýšlíme o smrti, nečiňme tak se strachem nebo 
zoufalstvím, ale s pocitem zvědavosti a úcty k životu. Ať je vědomí naší smrtelnosti 
připomínkou, abychom přijali život v celé jeho plnosti a zanechali po sobě odkaz 
lásky, soucitu a porozumění.

Se srdcem otevřeným nekonečnému tanci existence, 

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUUvko9wqTvDU1y6LlfEUP_qaouYwrj4FDfXMuEIiZ9510Y3KRluKIpJTNdD68P6zN1pXVKCGPXE4D6FHthhVNb_DxD3P3UTaz9ikwKOj-WLipOfVKib6Cf60u6CfzBG288qNWcA7rJJKNjfa618vKT&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUUvko9wqTvDU1y6LlfEUP_qaouYwrj4FDfXMuEIiZ9510Y3KRluKIpJTNdD68P6zN1pXVKCGPXE4D6FHthhVNb_DxD3P3UTaz9ikwKOj-WLipOfVKib6Cf60u6CfzBG288qNWcA7rJJKNjfa618vKT&__tn__=%2ANK-R


660

Vážení přátelé a čtenáři,

Ve chvíli hlubokého zamyšlení, kdy se stíny noci prolínají s posledními paprsky světla, 
jsem se s vámi já, Filipe Sa' Moura, známý na cestách psaní a myšlení také jako 
SunKuWriter, přišel podělit o několik myšlenek na téma, které se dotýká nás všech, i 
když se o něm často vyhýbáme mluvit: smrt.

Smrt je možná posledním velkým tajemstvím lidské existence, horizontem, o němž 
všichni víme, že ho dosáhneme, ale kterému rozumíme jen málo. Často ji vnímáme 
jako konec, tmu po světle, ticho po symfonii života. Dovolte mi však nabídnout jiný pohled, 
který jsem našel v hlubinách svého vlastního hledání smyslu.

Smrt je ve své podstatě neodmyslitelnou součástí života, stejně přirozenou a nezbytnou jako 
východ slunce každé ráno. Ano, připomíná nám naši konečnost, ale také vzácnost 
každého okamžiku, který žijeme. Vědomí smrti může být zdrojem svobody, může nás 
nutit žít intenzivněji, milovat hlouběji, rychleji odpouštět a hledat podstatu toho, na 
čem skutečně záleží.

Ve svých úvahách a textech jsem se zabýval smrtí nikoli jako konečným bodem, ale 
jako přechodem, portálem do neznáma, který nás vybízí, abychom se na život dívali s 
novým pochopením pro jeho krásu a křehkost. Smrt nás vyzývá, abychom hledali smysl 
nejen v tom, co je věčné, ale také v pomíjivém, v tom, co na okamžik jasně zazáří, než 
zmizí.

Je pravda, že smrt s sebou přináší bolest ze ztráty, prázdnotu, která jako by pohltila 
všechno kolem. Ale i v této prázdnotě můžeme najít zárodek proměny. Bolest může být 
úrodnou půdou pro růst, silou, která nás pohání k hledání hlubšího spojení s těmi, 
kdo stále kráčejí vedle nás.

Proto, milí čtenáři, když přemýšlíme o smrti, nečiňme tak se strachem nebo zoufalstvím, 
ale s pocitem zvědavosti a úcty k životu. Ať je vědomí naší smrtelnosti 
připomínkou, abychom přijali život v celé jeho plnosti a zanechali po sobě odkaz 
lásky, soucitu a porozumění.

Filipe Sa' Moura se srdcem otevřeným nekonečnému tanci 

existence..,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVBF_JW2SIeAbAsDgI8JvAQJ0EdC8Qp8sFt1ynh4VnYhLNPFN5qyQzrXQPig0iatWPSdZCy4ReyAOAKa2vc2r-FjS4XA5ekL2vjc-M12CBsuik9XUEtuGL3gmLynOrjYxXETy-vM1olW7FeOx--kBFC&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVBF_JW2SIeAbAsDgI8JvAQJ0EdC8Qp8sFt1ynh4VnYhLNPFN5qyQzrXQPig0iatWPSdZCy4ReyAOAKa2vc2r-FjS4XA5ekL2vjc-M12CBsuik9XUEtuGL3gmLynOrjYxXETy-vM1olW7FeOx--kBFC&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVBF_JW2SIeAbAsDgI8JvAQJ0EdC8Qp8sFt1ynh4VnYhLNPFN5qyQzrXQPig0iatWPSdZCy4ReyAOAKa2vc2r-FjS4XA5ekL2vjc-M12CBsuik9XUEtuGL3gmLynOrjYxXETy-vM1olW7FeOx--kBFC&__tn__=%2ANK-R


661

Vážení čtenáři,

V této chvíli hlubokého zamyšlení mi dovolte, abych se já, Filipe Sa' Moura, pro 
mnohé známý také jako SunKuWriter, věnoval tématu, které považuji za jádro naší 
lidské zkušenosti: vztahu mezi sebou a druhým.

Životní cesta je bohatá na setkání. Každý člověk, se kterým se setkáme, každý 
příběh, který sdílíme, každý pohled, který si vyměníme, jsou nitky, které tkají 
rozsáhlou tapisérii naší existence. Právě ve složité dynamice mezi sebou a druhým 
člověkem však nacházíme některé z nejzajímavějších a nejodhalenějších otázek o 
tom, kdo jsme.

Vztah mezi sebou a druhým je zrcadlem, v němž se zrcadlí naše vlastní ctnosti a 
zranitelnosti. Je to neustálý dialog, výměna, která nás vybízí k růstu, porozumění a 
především ke spojení. V této výměně zjišťujeme, že naše identita není izolovanou 
pevností, ale spíše otevřenou zahradou, obohacenou mnoha dušemi, které do ní 
vstupují.

Druhý je ve své nejhlubší podstatě výzvou k empatii, porozumění a lásce. Naučit se vidět 
svět očima druhého, cítit srdcem druhého, je jednou z nejkrásnějších a nejtěžších 
životních lekcí. Schopnost vcítit se do situace druhého, rozpoznat společné lidství, je 
to, co nás skutečně dělá lidmi.

Tento vztah nás však také konfrontuje s našimi limity, se stíny, které se skrývají v zákoutích 
naší duše. Strach z neznámého, odpor ke změně, konflikt mezi touhou po blízkosti a 
potřebou autonomie jsou aspekty tohoto složitého tance mezi já a druhým.

Umění žít lze tedy chápat jako umění orientovat se v těchto vztazích. Je to proces 
neustálého učení, kde každé setkání je příležitostí k objevování a každá výzva 
příležitostí k růstu. Právě ve zranitelnosti dávání a síle přijímání nacházíme skutečný 
smysl lidského spojení.

Proto vás vyzývám, abyste se zamysleli nad svým vlastním vztahem k druhému. Kéž 
otevřeme svá srdce a mysl nekonečným možnostem, které nám tato interakce 
nabízí. Kéž je vztah mezi sebou a druhým člověkem cestou světla, na níž nás provází 
láska, porozumění a soucit.

S láskou a nadějí, Filipe Sa' 

Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXiZmOI0mKixsMqWXr1-G8v7ogzlqyoKyhinuNLFqRxtQBIvnPbH1Rxhex-10eKwKo7vTVYeynXTFYqI-6H8DaIYuyTlsstAeNXQxP1g3MJTUlidMmxtRFwxOTpcE6s6ZQv5lguCqAkcNyWKjTL7fli&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXiZmOI0mKixsMqWXr1-G8v7ogzlqyoKyhinuNLFqRxtQBIvnPbH1Rxhex-10eKwKo7vTVYeynXTFYqI-6H8DaIYuyTlsstAeNXQxP1g3MJTUlidMmxtRFwxOTpcE6s6ZQv5lguCqAkcNyWKjTL7fli&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXiZmOI0mKixsMqWXr1-G8v7ogzlqyoKyhinuNLFqRxtQBIvnPbH1Rxhex-10eKwKo7vTVYeynXTFYqI-6H8DaIYuyTlsstAeNXQxP1g3MJTUlidMmxtRFwxOTpcE6s6ZQv5lguCqAkcNyWKjTL7fli&__tn__=%2ANK-R


662

Vážení čtenáři,

V této chvíli hlubokého zamyšlení mi dovolte, abych se já, Filipe Sa' Moura, pro 
mnohé známý také jako SunKuWriter, věnoval tématu, které považuji za jádro naší 
lidské zkušenosti: vztahu mezi sebou a druhým.

Životní cesta je bohatá na setkání. Každý člověk, kterého potkáme, každý příběh, který 
sdílíme, každý pohled, který si vyměníme, jsou nitky, které tkají rozsáhlou tapisérii naší 
existence. Avšak právě ve složité dynamice mezi sebou a druhým člověkem nacházíme některé 
z nejzajímavějších a nejodhalenějších otázek o tom, kdo jsme.

Vztah mezi sebou a druhým je zrcadlem, v němž se odrážejí naše vlastní ctnosti i 
slabosti. Je to neustálý dialog, výměna, která nás vybízí k růstu, porozumění a 
především ke spojení. Při této výměně zjišťujeme, že naše identita není izolovanou 
pevností, ale otevřenou zahradou, kterou obohacuje mnoho duší, jež do ní vstupují.

Druhý je ve své nejhlubší podstatě výzvou k empatii, porozumění a lásce. Naučit se vidět 
svět očima druhého, cítit srdcem druhého, je jednou z nejkrásnějších a nejtěžších 
životních lekcí. Tato schopnost vžít se do situace druhého člověka, rozpoznat naši 
společnou lidskost, z nás dělá opravdové lidi.

Tento vztah nás však také konfrontuje s našimi limity, se stíny, které se skrývají v 
zákoutích naší duše. Strach z neznámého, odpor ke změnám, konflikt mezi touhou po 
blízkosti a potřebou autonomie, to vše jsou aspekty tohoto složitého tance mezi sebou a 
druhým.

Umění žít lze tedy chápat jako umění orientovat se v těchto vztazích. Je to proces 
neustálého učení, kde každé setkání je příležitostí k objevování a každá výzva 
příležitostí k růstu. Právě ve zranitelnosti odevzdání se a síle přijetí nacházíme skutečný 
význam lidského spojení.

Proto vás vyzývám, abyste se zamysleli nad svým vlastním vztahem k druhým. Kéž 
otevřeme svá srdce a mysl nekonečným možnostem, které nám tato interakce nabízí. 
Kéž je vztah mezi sebou a druhými cestou světla, na níž nás provází láska, porozumění 
a soucit.

S láskou a nadějí, Filipe Sa' 

Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWr8wzKCDyVBQsEDQa6vaHdfEa3e46tJAqAVSvkB13pDYGEQ7JcLUwBldwu7Iw-cC6XnI55zvhtOECvmncCKWSkjAiSutsJIMYyFnAGRTRL3RRQqoDC4qRfkQnI3zJCcQw9lQpN5rx5lQgZfQUxqa8x&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWr8wzKCDyVBQsEDQa6vaHdfEa3e46tJAqAVSvkB13pDYGEQ7JcLUwBldwu7Iw-cC6XnI55zvhtOECvmncCKWSkjAiSutsJIMYyFnAGRTRL3RRQqoDC4qRfkQnI3zJCcQw9lQpN5rx5lQgZfQUxqa8x&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWr8wzKCDyVBQsEDQa6vaHdfEa3e46tJAqAVSvkB13pDYGEQ7JcLUwBldwu7Iw-cC6XnI55zvhtOECvmncCKWSkjAiSutsJIMYyFnAGRTRL3RRQqoDC4qRfkQnI3zJCcQw9lQpN5rx5lQgZfQUxqa8x&__tn__=%2ANK-R


663

Vážení přátelé a čtenáři,

Ve chvíli introspektivního zamyšlení nad cestami, po nichž kráčíme, a nad záhadami, 
které nás obklopují, se cítím povinen podělit se s vámi o několik myšlenek na 
téma, které od nepaměti fascinuje, inspiruje a někdy i mate lidskou mysl: lidská 
přirozenost.

Já, Filipe Sa' Moura, na této literární a filozofické cestě známý také jako 
SunKuWriter, jsem se ponořil do hlubin lidské duše a pokusil se rozluštit záhady 
skryté pod vrstvami naší existence. Lidská přirozenost je se svou přirozenou 
složitostí úrodnou půdou pro zkoumání, plnou rozporů a krás, které definují bytí.

Lidská přirozenost je zároveň zdrojem světla i temnoty, laskavosti i krutosti, lásky i 
lhostejnosti. Žijeme v neustálé rovnováze mezi těmito extrémy a pohybujeme se v 
rozbouřených vodách emocí a rozumu. Jsme bytosti vášnivé i logické, schopné 
velkého altruismu i paradoxně hlubokého sobectví.

V tomto širokém spektru možností se lidská povaha projevuje nejen ve velkých 
činech, ale i v malých gestech každodenního života. Právě ve sdíleném úsměvu, 
podané ruce, slovu útěchy, ale také v lhostejnosti, pohrdání a mlčení se projevuje 
pravá podstata člověka.

Snaha o pochopení lidské povahy je v jádru snahou o pochopení sebe sama. Je to 
výzva, abychom se podívali do svého nitra a položili si otázky o svých vlastních 
motivacích, obavách a touhách. Je to cvičení v introspekci, které nás vyzývá k 
tomu, abychom byli lepší, abychom překonali hranice svého bytí a hledali 
hlubší spojení s druhými a se světem kolem nás.

Na této cestě zjistíme, že lidská povaha je mozaikou emocí, myšlenek a činů. Každý 
člověk je vesmírem sám pro sebe, plným příběhů, snů a bojů. Uvědomění si této 
rozmanitosti, přijetí našich nedokonalostí a oslava našich vítězství je to, co nás 
skutečně dělá lidmi.

Proto vás vyzývám, abyste se zamysleli nad lidskou přirozeností nikoli jako nad něčím, 
co je třeba odsuzovat nebo čeho se obávat, ale jako nad rozsáhlým polem učení a 
růstu. Přijměme naši složitost, učme se z našich rozdílů a společně směřujme k 
budování soucitnější a inkluzivnější budoucnosti.

Filipe Sa' Moura s otevřeným srdcem a 

zvídavou myslí,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUzIXGSCjWqHHwzbR2z-3j884T6e_yT2s8q112CmJPwQQec7NCdkWtDxzGtiZtXYyKYbHYgDiDSn6aX2Y5bf6ED6kAUfQclBVlHDtDNFs_TcCJfMe50J8hBKDPUuOK4OI9IQgRlqcEpYJvEPOg7yK5C&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUzIXGSCjWqHHwzbR2z-3j884T6e_yT2s8q112CmJPwQQec7NCdkWtDxzGtiZtXYyKYbHYgDiDSn6aX2Y5bf6ED6kAUfQclBVlHDtDNFs_TcCJfMe50J8hBKDPUuOK4OI9IQgRlqcEpYJvEPOg7yK5C&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUzIXGSCjWqHHwzbR2z-3j884T6e_yT2s8q112CmJPwQQec7NCdkWtDxzGtiZtXYyKYbHYgDiDSn6aX2Y5bf6ED6kAUfQclBVlHDtDNFs_TcCJfMe50J8hBKDPUuOK4OI9IQgRlqcEpYJvEPOg7yK5C&__tn__=%2ANK-R


664

Vážení přátelé a čtenáři,

V introspektivním zamyšlení nad cestami, které jsme urazili, a nad strastmi, které nás 
obklopují, cítím povinnost podělit se s vámi o několik slov na téma, které od nepaměti 
fascinuje, inspiruje a někdy mate lidskou mysl: lidská přirozenost.

Já, Filipe Sa' Moura, v těchto literárních a filozofických toulkách známý také jako 
SunKuWriter, jsem se ponořil do hlubin lidské duše a snažil se rozluštit záhady, které se 
skrývají pod vrstvami naší existence. Lidská přirozenost je se svou přirozenou 
složitostí úrodnou půdou pro zkoumání, plnou rozporů a krás, které definují bytí.

Lidská přirozenost je zdrojem světla i temnoty, laskavosti i krutosti, lásky i 
lhostejnosti. Žijeme v neustálé rovnováze mezi těmito extrémy a pohybujeme se v 
rozbouřených vodách emocí a rozumu. Jsme bytosti vášnivé i logické, schopné 
velkého altruismu i paradoxně hlubokého sobectví.

V tomto širokém spektru možností se lidská povaha projevuje nejen ve velkých činech, 
ale i v malých gestech každodenního života. Právě ve sdíleném úsměvu, podané ruce, 
slovu útěchy, ale také v lhostejnosti, předsudcích a mlčení se projevuje pravá podstata 
člověka.

Snaha o pochopení lidské přirozenosti je v podstatě snahou o pochopení sebe sama. 
Je to výzva, abychom se podívali do svého nitra, abychom se ptali na své vlastní 
motivace, obavy a touhy. Je to cvičení v introspekci, které nás vyzývá k tomu, abychom 
byli lepší, abychom překonali hranice svého bytí a hledali hlubší spojení s ostatními 
a světem kolem nás.

Na této cestě zjistíme, že lidská povaha je mozaikou emocí, myšlenek a činů. Každý 
člověk j e  s a m o s t a t n ý  vesmír plný příběhů, snů a bojů. Uvědomění si této 
rozmanitosti, přijetí našich nedokonalostí a oslava našich vítězství z nás dělá 
opravdové lidi.

Vyzývám vás proto, abyste se zamysleli nad lidskou přirozeností nikoli jako nad něčím, co 
je třeba odsuzovat nebo čeho se obávat, ale jako nad rozsáhlým polem pro učení a 
růst. Přijměme naši složitost, učme se z našich rozdílů a společně budujme 
soucitnější a inkluzivnější budoucnost.

Filipe Sa' Moura má otevřené srdce a zvídavou 

mysl, a tak se..,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVTlsPmlsbaNg23Y7nx6ZH6v95nM8u765FZUNvcTtQCkvIoDGP-mxdZyMKxztRVHhF24v2SfNH6ClhYp2-0aV6xSdB9HCVHxYEkB_Q2x1QKMBlyO69vDyibCBqqUe6F9NfX8Weob45RSm671079nkYP&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVTlsPmlsbaNg23Y7nx6ZH6v95nM8u765FZUNvcTtQCkvIoDGP-mxdZyMKxztRVHhF24v2SfNH6ClhYp2-0aV6xSdB9HCVHxYEkB_Q2x1QKMBlyO69vDyibCBqqUe6F9NfX8Weob45RSm671079nkYP&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVTlsPmlsbaNg23Y7nx6ZH6v95nM8u765FZUNvcTtQCkvIoDGP-mxdZyMKxztRVHhF24v2SfNH6ClhYp2-0aV6xSdB9HCVHxYEkB_Q2x1QKMBlyO69vDyibCBqqUe6F9NfX8Weob45RSm671079nkYP&__tn__=%2ANK-R


665

Světu,

Ve chvíli hlubokého zamyšlení nad rozlehlostí vesmíru, který nás zahrnuje svými 
nevyzpytatelnými tajemstvími, cítím já, Filipe Sa' Moura, známý také jako SunKuWriter, 
nutkavou potřebu oslovit vás, obyvatele tohoto obrovského světa.

Žijeme v době paradoxů, kdy globální spojení nebylo nikdy silnější, ale vzdálenost mezi 
lidskými srdci se zdá být každým dnem větší. V tomto dopise bych se s vámi rád 
zabýval širokou škálou témat, která se dotýkají podstaty naší existence: láskou, samotnou 
existencí, lidskou přirozeností, složitým vztahem mezi sebou a druhým, 
nevyhnutelnou smrtí a neustálým hledáním smyslu života.

Láska ve své nejčistší podobě je nití, která spojuje všechny duše hledající porozumění a 
jednotu. Je to síla, která nás pohání k tomu, abychom se dívali za hranice vlastních omezení, 
abychom nacházeli krásu v jednoduchosti a podávali ruku těm, kdo ji potřebují. Láska 
je odpovědí na mnoho otázek, které nosíme ve svých osamělých srdcích.

Existence, pojem tak rozsáhlý jako samotný vesmír, je pro nás výzvou, abychom našli 
své místo v této složité struktuře života. Každý z nás je jedinečnou částečkou, závanem 
života ve vesmíru nekonečných možností. Existence je cesta objevování, boje, radosti i 
bolesti. Je to jeviště, kde tančíme v rytmu času a zanecháváme své stopy ve věčnosti.

Lidská povaha je záhadou, k t e r á  stále fascinuje a mate. Jsme schopni nejvyšších projevů 
lásky a soucitu, ale stejně tak jsme schopni nepopsatelné krutosti. Snaha o pochopení 
lidské povahy je cestou, která nás zavede do hlubin naší duše a konfrontuje nás se stíny 
a světly, které v každém z nás přebývají.

Vztah mezi sebou a druhým je jedním z pilířů naší existence. V tomto propojeném 
světě má každý čin, každé slovo a každá myšlenka moc ovlivnit lidi kolem nás. 
Naučit se orientovat v této složité síti vztahů je nezbytné pro budování 
empatičtějšího a chápavějšího světa.

Přestože je smrt nevyhnutelnou jistotou, zůstává jedním z největších tajemství 
života. Připomíná nám naši křehkost, naši konečnost, ale může nás také naučit vážit si 
každého okamžiku, žít cílevědomě a milovat bez výhrad.

A konečně, smysl života je otázka, na kterou si musí každý z nás odpovědět sám. 
Neexistuje jediná odpověď, ale nesčetné množství možností, které se před námi s 
každým novým úsvitem rozvíjejí. Život je prázdné plátno, které čeká na to, abychom 
namalovali své vlastní mistrovské dílo barvami zkušeností, vášně, učení a lásky.

V tomto světě plném krásy a chaosu vyzývám každého z vás, abyste se zamysleli nad 
těmito tématy, hledali vlastní odpovědi a svým způsobem přispěli k budování 
spravedlivějšího, láskyplnějšího a humánnějšího světa.

S nadějí a láskou, 

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWblhcZMC1Ixzthn-n4erBf5C77CcaVGKKR36Xh2zkGuReHg9vRzZ_XborsMaI2EHtZ18VIdHleRnwR7yMcPjD9Ul9qtrdLkFLUHGpeur7JzwETtHcFeSxW1jiaYokf1xMr0GQcor8XdqX887kV2vx5&__tn__=-%5dK-R


666

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWblhcZMC1Ixzthn-n4erBf5C77CcaVGKKR36Xh2zkGuReHg9vRzZ_XborsMaI2EHtZ18VIdHleRnwR7yMcPjD9Ul9qtrdLkFLUHGpeur7JzwETtHcFeSxW1jiaYokf1xMr0GQcor8XdqX887kV2vx5&__tn__=%2ANK-R


667

Světu,

Ve chvíli hlubokého zamyšlení nad rozlehlostí vesmíru, který nás zahrnuje svými 
nevyzpytatelnými tajemstvími, cítím já, Filipe Sa' Moura, známý také jako SunKuWriter, 
nutkavou potřebu oslovit vás, obyvatele tohoto obrovského světa.

Žijeme v době paradoxů, kdy globální propojení nebylo nikdy tak silné, a přesto se zdá, 
že rozdíly mezi lidskými srdci se každým dnem zvětšují. V tomto dopise se s vámi chci 
zabývat širokou škálou témat, která se dotýkají podstaty naší existence: láskou, samotnou existencí, lidskou 
přirozeností, složitým vztahem mezi sebou a druhými, nevyhnutelností smrti a nikdy 
nekončícím hledáním smyslu života.

Láska ve své nejčistší podobě je nití, která spojuje všechny duše hledající porozumění 
a jednotu. Je to síla, která nás pohání k tomu, abychom se dívali za hranice vlastních 
omezení, abychom nacházeli krásu v jednoduchosti a podávali pomocnou ruku těm, 
kdo ji potřebují. Láska je odpovědí na mnoho otázek, které nosíme ve svých 
osamělých srdcích.

Existence, pojem tak rozsáhlý jako samotný vesmír, nás vyzývá, abychom našli své místo v 
této složité struktuře života. Každý z nás je jedinečnou částečkou,  závanem života ve 
vesmíru nekonečných možností. Existence je cesta plná objevů, boje, radosti a bolesti. 
Je to jeviště, kde tančíme v rytmu času a zanecháváme svou stopu na věčnosti.

Lidská povaha je záhadou, která stále fascinuje a mate. Jsme schopni nejvyšších projevů 
lásky a soucitu, ale stejně tak jsme schopni nevýslovné krutosti. Snaha pochopit 
lidskou povahu je cestou, která nás zavede do hlubin naší duše a konfrontuje nás se 
stíny a světly, které v každém z nás přebývají.

Vztah mezi sebou a druhými je jedním z pilířů naší existence. V tomto propojeném 
světě má každý čin, každé slovo a každá myšlenka moc ovlivnit ostatní kolem nás. 
Naučit se orientovat v této složité síti vztahů je nezbytné pro budování 
empatičtějšího a chápavějšího světa.

Přestože je smrt nevyhnutelnou jistotou, zůstává jedním z největších životních trápení. 
Připomíná nám naši křehkost, naši konečnost, ale může nás také naučit vážit si každého 
okamžiku, žít cílevědomě a milovat bez výhrad.

Na otázku po smyslu života si nakonec musí odpovědět každý sám. Neexistuje jediná 
odpověď, ale nesčetné množství možností, které se před námi s každým novým úsvitem 
rozvíjejí. Život je prázdné plátno, které čeká na to, až si na něj namalujeme vlastní 
mistrovské dílo barvami zkušeností, vášně, učení a lásky.

V tomto světě plném krásy i chaosu vás všechny vyzývám, abyste se nad těmito tématy 
zamysleli, hledali vlastní odpovědi a každý svým způsobem přispěli k budování 
spravedlivějšího, láskyplnějšího a lidštějšího světa.



668

S nadějí a láskou, Filipe 

Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVfBQRs1dnkTv1hzNPcMKla-qhq6669Y6XcapFXenO_tqMdCDRMu6wd2aDqoaN5H4ztuYlSuvq5Ri9XwbJJnjddb66xNRloat66QknV6T8AaCQv_ysmJ-lR5VmUhP5lIWHRZdLulbgDJ8wQKvc3rpr2&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVfBQRs1dnkTv1hzNPcMKla-qhq6669Y6XcapFXenO_tqMdCDRMu6wd2aDqoaN5H4ztuYlSuvq5Ri9XwbJJnjddb66xNRloat66QknV6T8AaCQv_ysmJ-lR5VmUhP5lIWHRZdLulbgDJ8wQKvc3rpr2&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfBQRs1dnkTv1hzNPcMKla-qhq6669Y6XcapFXenO_tqMdCDRMu6wd2aDqoaN5H4ztuYlSuvq5Ri9XwbJJnjddb66xNRloat66QknV6T8AaCQv_ysmJ-lR5VmUhP5lIWHRZdLulbgDJ8wQKvc3rpr2&__tn__=%2ANK-R


669

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Vážení čtenáři,

Pod širou oblohou, která nás chrání, jsem já, Filipe Sa' Moura, známý v literatuře a 
myšlení jako SunKuWriter, nucen podělit se s vámi o úvahy na téma staré jako lidstvo 
samo: existence.

Existence je nevyzpytatelné moře, po kterém se plavíme od prvního nádechu až po poslední 
vzdech. Je to jeviště naší cesty plné světla a stínu, jistot a nejistot, kde každý 
okamžik je tah štětcem na obrovském plátně bytí. Ve své práci se snažím zkoumat 
existenci nejen jako fakt, ale i jako otázku, hádanku, která nás vyzývá, abychom 
našli smysl ve zdánlivě bezvýznamných věcech, abychom našli krásu v pomíjivosti, 
abychom viděli světlo v temnotě.

V tomto dialogu s nekonečnem, které je existencí, se ptám na povahu bytí, času, 
prostoru a samotné reality. Prostřednictvím psaní se snažím rozluštit záhady, které nás 
obklopují, a nořím se do hlubin lidského myšlení, abych pochopil, kdo jsme, odkud 
přicházíme a kam směřujeme.

Téma existence se proto prolíná každým mým slovem, každým mým příběhem. J e  to 
hledání smyslu života, cesta labyrintem mysli a srdce, kde každý objev je krokem blíž k 
sobě samému i k druhému. Je to výzva k zamyšlení, výzva k tázání, výzva nahlédnout 
za viditelný horizont a ponořit se do obrovského oceánu neznáma.

Vyzývám vás tedy, abyste se na tuto cestu vydali se mnou, abyste se zvědavýma 
očima a otevřeným srdcem prozkoumali stránky existence. Kéž bychom mohli 
společně rozjímat o kráse pomíjivosti, poezii každodennosti a kouzlu bytí. Ať čtení 
není jen hledáním odpovědí, ale také formulováním nových otázek, protože právě v  
otázkách spočívá pravá podstata existence.

S neklidným duchem a duší žíznící po poznání,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUFUSdvyu3MJ2nAaVXk1Hdtlvx5yPb-dFOx9efM4COifCFIl1Oe_9rt6rElgYqFLH40FrwWSuVTkRVw9hkWiLCKK0Bu-n5J7Oo_a8MDDvGJYxnUa7subfCTJlvT6g_PQ7n7cvMhWIE7OJVADuSLc5Co&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUFUSdvyu3MJ2nAaVXk1Hdtlvx5yPb-dFOx9efM4COifCFIl1Oe_9rt6rElgYqFLH40FrwWSuVTkRVw9hkWiLCKK0Bu-n5J7Oo_a8MDDvGJYxnUa7subfCTJlvT6g_PQ7n7cvMhWIE7OJVADuSLc5Co&__tn__=%2ANK-R


670

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Vážení čtenáři,

Pod širou oblohou, která nás zakrývá, jsem já, Filipe Sa' Moura, známý v oblasti 
literatury a myšlení jako SunKuWriter, nucen podělit se s vámi o úvahy na téma staré 
jako lidstvo samo: existence.

Existence je nezměrné moře, po kterém plujeme od prvního do posledního nádechu 
života. Je to etapa naší cesty, plná světla a stínu, jistot a nejistot, kde každý okamžik je 
tah štětcem na obrovském plátně bytí. Ve své práci se snažím zkoumat existenci nejen 
jako fakt, ale jako otázku, hádanku, která nás vyzývá, abychom hledali smysl ve 
zdánlivě bezvýznamných věcech, abychom nacházeli krásu v pomíjivosti, abychom 
viděli světlo v temnotě.

V tomto dialogu s nekonečnem, kterým je existence, se ptám na povahu bytí, času, prostoru 
a samotné reality. Prostřednictvím psaní se snažím rozluštit záhady, které nás 
obklopují, a nořím se do hlubin lidského myšlení, abych pochopil, kdo jsme, odkud 
jsme přišli a kam směřujeme.

Existence je tedy téma, které prostupuje každým mým slovem, každým mým příběhem. Je 
to hledání smyslu života, cesta labyrintem mysli a srdce, kde každý objev j e  krokem blíž 
k sobě samému i k druhému. Je to výzva k zamyšlení, výzva k otázkám, výzva 
nahlédnout za viditelný horizont a ponořit se do obrovského oceánu neznáma.

Proto vás zvu, abyste se na tuto cestu vydali se mnou, abyste se zvědavýma očima a 
otevřeným srdcem prozkoumali stránky existence. Kéž bychom mohli společně rozjímat o 
kráse fyzického, poezii každodenního života a kouzlu bytí. Ať čtení není jen hledáním 
odpovědí, ale také formulováním nových otázek, neboť právě v otázkách spočívá 
pravá podstata existence.

S neklidným duchem a duší žíznící po poznání,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWvSx9VxG-p-8JVPcmYtpmRPbEJ15xPnVVN2SFBS_S1tQ_BALYZf9N3_iicXUpE7vUlpG-OWlFyNEzVlsxCL00THxUwWS2fBE9Nr_Oayab8UGx2TGGCXOugU24SGRA4SALkp3vxzlburRyMiwZblaIT&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWvSx9VxG-p-8JVPcmYtpmRPbEJ15xPnVVN2SFBS_S1tQ_BALYZf9N3_iicXUpE7vUlpG-OWlFyNEzVlsxCL00THxUwWS2fBE9Nr_Oayab8UGx2TGGCXOugU24SGRA4SALkp3vxzlburRyMiwZblaIT&__tn__=%2ANK-R


671

Vážení čtenáři,

Pod hvězdným pláštěm, který pokrývá naše životy svou nekonečnou světelnou tapiserií, 
vám píšu já, Filipe Sa' Moura, v říši stvoření a myšlení známý také jako SunKuWriter. 
Uprostřed víru myšlenek a úvah, které obývají mou bytost, cítím nevyhnutelnou 
naléhavost podělit se s vámi o jednu z nejvznešenějších a nejzáhadnějších lidských 
zkušeností: lásku.

Láska ve své nejčistší podstatě překračuje hranice hmotného a proplouvá hlubokými 
a neprobádanými vodami lidské duše. Je to síla, která nás pohání za hranice našeho 
vlastního chápání, maják, který osvětluje nejtemnější zákoutí naší bytosti a 
odhaluje nás způsobem, který jsme si nikdy nedokázali představit.

Na stránkách, které tvoří gobelín mých myšlenek, je láska zobrazena nejen jako cit, 
ale jako cesta k transcendenci, jako most mezi sebou a druhým, mezi lidským a 
božským. Je to energie, která nepřetržitě proudí a spojuje srdce a duše ve věčném tanci 
dávání a přijímání, porozumění a pochopení.

Láska však s sebou nese i dualitu lidské existence. Povznáší nás do nejzávratnějších 
výšin, ale může nás také uvrhnout do hlubin zoufalství. Je to přísná učitelka, jejíž lekce 
jsou zapsány nejen v radosti ze setkání, ale i v bolesti z loučení. Díky lásce se učíme o 
pomíjivosti, zranitelnosti a síle, která spočívá v přijetí obojího.

Láska je proto ústředním tématem, které se prolíná mými úvahami a texty. Je zlatou nití, 
která se vine složitostí lidského života, a neustále připomíná naši schopnost cítit, 
spojovat se a překonávat. V lásce nacházíme vrcholné vyjádření krásy i tragiky lidského 
údělu, zrcadlo, které odráží světlo i stín, naději i strach.

Zvu vás tedy, abyste se se mnou vydali na tuto cestu a prozkoumali různé aspekty lásky 
prostřednictvím slov, která jsem vložila na stránky své duše. Kéž společně 
odhalíme tajemství tohoto pocitu, který, přestože je starý jako lidstvo samo, nás 
stále překvapuje, je pro nás výzvou a inspirací.

Filipe Sa' Moura s otevřeným srdcem a 

neklidnou myslí,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXV8Dk1TW5Xfb40XEf611Hr_x1gk2o-sBjEv6OCqCLcGr46WewaJvcohIWCUxjVD0EHDw-_CntV2DkFDuGtB_kjKQtodqeOeaOhrQiN84_0IgBPcWr6bnRoZS3lSLfp541LAE61Hc81Re_JIknDnXjv&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXV8Dk1TW5Xfb40XEf611Hr_x1gk2o-sBjEv6OCqCLcGr46WewaJvcohIWCUxjVD0EHDw-_CntV2DkFDuGtB_kjKQtodqeOeaOhrQiN84_0IgBPcWr6bnRoZS3lSLfp541LAE61Hc81Re_JIknDnXjv&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXV8Dk1TW5Xfb40XEf611Hr_x1gk2o-sBjEv6OCqCLcGr46WewaJvcohIWCUxjVD0EHDw-_CntV2DkFDuGtB_kjKQtodqeOeaOhrQiN84_0IgBPcWr6bnRoZS3lSLfp541LAE61Hc81Re_JIknDnXjv&__tn__=%2ANK-R


672

Vážení čtenáři,

Pod hvězdným pláštěm, který pokrývá naše životy svou nekonečnou světelnou 
tapiserií, vám píšu já, Filipe Sa' Moura, ve sférách tvorby a myšlení známý také 
jako SunKuWriter. Uprostřed víru myšlenek a úvah, které obývají mou bytost, cítím 
nezvratné nutkání podělit se s vámi o jednu z nejvznešenějších a nejzáhadnějších 
lidských zkušeností: lásku.

Láska ve své nejčistší podstatě překračuje hranice hmotného a pluje hlubokými a 
neprobádanými vodami lidské duše. Je to síla, která nás pohání za hranice našeho 
vlastního chápání, maják, který osvětluje nejtemnější zákoutí naší bytosti a odhaluje 
nás způsobem, který jsme si nikdy nedokázali představit.

Na stránkách, které tvoří gobelín mých myšlenek, je láska zobrazena nejen jako 
cit, ale jako cesta k transcendenci, jako most mezi sebou a druhým, mezi lidským a 
božským. Je to energie, která nepřetržitě proudí a spojuje srdce a duše ve 
věčném tanci dávání a přijímání, porozumění a pochopení.

Láska však s sebou nese i dualitu lidské existence. Pozvedá nás do těch 
nejúchvatnějších výšin, ale může nás také uvrhnout do hlubin zoufalství. Je přísným 
učitelem, jehož lekce se vryjí nejen do radosti ze setkání, ale i do bolesti z loučení. 
Díky lásce se učíme o pomíjivosti, zranitelnosti a síle, která spočívá v přijetí 
obojího.

Láska je proto ústředním tématem, které se prolíná mými úvahami a texty. Je zlatou 
nití, která se vine složitostí lidského života, a neustále připomíná naši schopnost 
cítit, spojovat se a překonávat. V lásce nacházíme vrcholné vyjádření krásy i tragiky 
lidského údělu, zrcadlo, které odráží světlo i stín, naději i strach.

Proto vás zvu, abyste se se mnou vydali na tuto cestu a prozkoumali 
mnohostrannost lásky prostřednictvím slov, která jsem vložila do stránek své duše. 
Kéž společně odhalíme tajemství tohoto citu, který je sice starý jako lidstvo 
samo, ale stále nás překvapuje, vyzývá a inspiruje.

Filipe Sa' Moura s otevřeným srdcem a neklidnou 

myslí..,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVrlhTiBvNQQOD7baY_dJ6jxhMm6WIT1DBYRkhLZN9LNOMWOUMxl8gpdW5beldctbBzAYctTAt12SUlS6Q4r1eZS59n_1-hThBZCczLUJOB2qn8yIzfvaz8rIxa_XcESMBqtlrR2MtPFc5nX3DdQjuS&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVrlhTiBvNQQOD7baY_dJ6jxhMm6WIT1DBYRkhLZN9LNOMWOUMxl8gpdW5beldctbBzAYctTAt12SUlS6Q4r1eZS59n_1-hThBZCczLUJOB2qn8yIzfvaz8rIxa_XcESMBqtlrR2MtPFc5nX3DdQjuS&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVrlhTiBvNQQOD7baY_dJ6jxhMm6WIT1DBYRkhLZN9LNOMWOUMxl8gpdW5beldctbBzAYctTAt12SUlS6Q4r1eZS59n_1-hThBZCczLUJOB2qn8yIzfvaz8rIxa_XcESMBqtlrR2MtPFc5nX3DdQjuS&__tn__=%2ANK-R


673

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Drazí přátelé a cestovatelé tohoto rozlehlého vesmíru,

Pod hvězdným pláštěm, který nás přikrývá, se já, Filipe Sa' Moura, v oblasti psaní a 
úvah známý také jako SunKuWriter, zamýšlím nad cestami, které jsme dnes společně 
podnikli. V tuto noc rozjímání se chci podělit o shrnutí toho, o čem jsme zde hovořili, a 
splétat slova s nadějí, že mohou být majáky v temnotě, které nás dovedou do 
bezpečných přístavů porozumění a lásky.

Mluvili jsme o tom, že máme být připraveni na všechno, vyzbrojeni nikoli zbraněmi 
konfliktu, ale silou vlastního přesvědčení, odvahou, která vyvěrá z nejhlubších 
zákoutí našeho srdce. Tato odvaha není výkřikem do prázdna, ale mocným 
prohlášením naší vůle čelit a překonat všechna protivenství. V každém z nás sídlí nezdolná 
síla, houževnatý duch, který se odmítá nechat zlomit vlnami opuštěnosti.

Tento duch, tato síla nás definuje. Umožňuje nám dívat se na hvězdy a snít 
navzdory stínům, které nás mohou obklopovat. Dává nám schopnost vidět krásu v 
chaosu, světlo v temnotě, naději v zoufalství.

A tak zatímco se noc prohlubuje a hvězdy na obloze září štěstím, přeji vám všem 
dobrou noc. Ať štěstí hvězd naplní vaše srdce, ať noční klid uklidní vaše duše a ať síla a 
odvaha, které ve vás dřímají, vždy stačí k tomu, abyste mohli čelit výzvám, které vám 
život přináší.

Kéž nám tato noc připomene, že navzdory nepřízni osudu jsme silnější, než si 
dokážeme představit, odolnější, než si myslíme, a vždy připraveni čelit všemu, co 
přijde, s jistotou, že světlo nakonec vždy zvítězí nad temnotou.

S láskou, nadějí a štěstím hvězd,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUW6asJ31ba4HGPLLKn5suxJg3JVFI4uIrakNnMRYV359dkrf2Wt1BE7lVTn_cjLIN1obxXEES1Dz1vjFmGVuvBH85KWTI9aqxvhW20XS1CKeoUINI4hCJvEIsJLkHWoY_S2RKj_sSWW78wGhunctjK&__tn__=%2ANK-R


674

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Drazí přátelé a cestovatelé tohoto rozlehlého vesmíru,

Pod hvězdnou přikrývkou, která nás přikrývá, se já, Filipe Sa' Moura, v oblasti psaní a 
reflexe známý také jako SunKuWriter, zamýšlím nad cestami, které jsme dnes společně 
urazili. V této noci rozjímání bych se rád podělil o shrnutí toho, o čem jsme hovořili, a 
splétal slova dohromady s nadějí, že mohou být majáky v temnotě, které nás dovedou 
do bezpečných přístavů porozumění a lásky.

Mluvíme o tom, že máme být připraveni na všechno, vyzbrojeni nikoli zbraněmi konfliktu, 
ale silou vlastního přesvědčení, odvahou, která pramení z hloubi našeho srdce. Tato 
odvaha není výkřikem do prázdna, ale mocným vyjádřením naší vůle čelit všem 
protivenstvím a překonat je. V každém z nás se skrývá nezdolná síla, houževnatý 
duch, který se odmítá nechat zlomit vlnami zpustošení.

Tento duch, tato síla nás definuje.  Díky n í  můžeme vzhlížet ke hvězdám a snít navzdory 
stínům, které nás mohou obklopovat. To je to, co nám dává schopnost vidět krásu v 
chaosu, světlo v temnotě, naději v beznaději.

A tak zatímco se noc prohlubuje a hvězdy na obloze blaženě září, přeji vám všem dobrou 
noc. Ať štěstí hvězd naplní vaše srdce, ať noční klid uklidní vaše duše a ať síla a 
odvaha, které ve vás dřímají, vždy stačí k tomu, abyste mohli čelit výzvám, které vám 
život přináší.

Kéž nám dnešní večer připomene, že navzdory nepřízni osudu jsme silnější, než si 
dokážeme představit, odolnější, než si myslíme, a vždy připraveni čelit všemu, co nás 
potká, s jistotou, že světlo nakonec vždy zvítězí nad temnotou.

S láskou, nadějí a štěstím hvězd,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7G_DiKYw2Es8A4LQEHypm7XcMtibU2jpHA_Li9lYCCbMfEfkNsL964-cG_gz5ThRdC3nPW4fXyYG5RQBSJewHsShWFTG28NC97j7F_pgsdyk1AA43IG5s3w_S2fWoIKMjehhkpEgfjWOR44YAYf9d&__tn__=%2ANK-R


675

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Ve světě, kde moře existence kolísá mezi klidem a bouří, kde každá duše hledá přístav 
klidu a porozumění, já, Filipe Sa' Moura, známý jako SunKuWriter, rozšiřuji svá slova 
jako mosty světla a doufám, že dosáhnu každého temného koutu, každého srdce, které 
hledá uzdravení.

Ze vší vroucnosti, která je v mé bytosti, si přeji všeobecné uzdravení - nejen těla, 
ale i duše a ducha. Kéž najdeme balzám na neviditelné rány, ty, které poznamenávají 
naše dějiny, naše boje, naše ztráty. Kéž se uzdravení projeví v každém nádechu, v 
každém kroku k porozumění a bezpodmínečné lásce.

Toužím po zítřku plném štěstí, po obzoru, kde každé svítání přináší příslib nových 
možností, dosud neobjevených radostí. Kéž je tento zítřek úrodnou půdou pro naše sny, 
prostorem, kde naděje svobodně vzkvétá, aniž by se bála mrazů znechucení.

Jsme připraveni na všechno, vyzbrojeni silou vlastního přesvědčení, odvahou, která 
pramení z hloubi našeho srdce. Připraveni čelit a překonat všechna protivenství, 
protože v nás dřímá nezdolná síla, duch, který se odmítá nechat zlomit vlnami 
zpustošení.

Připomínám vám, drazí přátelé, že mezi dneškem a zítřkem je posvátný prostor pro 
rozjímání a snění. Právě na tomto prahu můžeme spřádat nové skutečnosti, malovat 
oblohu našich duší barvami naděje a vášně. Kéž je každá noc příležitostí k 
odpočinku od našich starostí a každé ráno pozvánkou k probuzení osvěžených, 
připravených tančit v rytmu vesmíru.

Kéž společně kráčíme vstříc této zářivé budoucnosti, kde uzdravení a štěstí nejsou 
jen vzdálenými cíli, ale stálými společníky na naší cestě. A kéž s každým novým 
probuzením znovu objevíme podstatu života a vděčně přijmeme každý okamžik, každou 
výzvu a každé vítězství.

S láskou a světlem,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUiMTrBB7LyCKzcoydTdqpIoebNPlkTCnj3fr_TaytJIfFDqnIq6MWqnCURkmJ5qane1nqKu8iGMUhADsvoXMEyjEJeZrh-KZQGyMK2jreqZkOAORIurkJLVtD_1sest-0LiR0nNDXbu2e_WOK-vXK6&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUiMTrBB7LyCKzcoydTdqpIoebNPlkTCnj3fr_TaytJIfFDqnIq6MWqnCURkmJ5qane1nqKu8iGMUhADsvoXMEyjEJeZrh-KZQGyMK2jreqZkOAORIurkJLVtD_1sest-0LiR0nNDXbu2e_WOK-vXK6&__tn__=%2ANK-R


676

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Ve světě, kde příliv a odliv existence kolísá mezi klidem a bouří, kde každá duše 
hledá přístav klidu a porozumění, já, Filipe Sa' Moura, známý jako SunKuWriter, 
rozšiřuji svá slova jako mosty světla v naději, že dosáhnu každého temného koutu, 
každého srdce, které potřebuje uzdravení.

Ze vší vroucnosti, která je v mé bytosti, si přeji všeobecné uzdravení - nejen těla, ale 
i duše a ducha. Kéž najdeme balzám na neviditelné rány, ty, k t e r é  poznamenávají naše 
příběhy, naše boje, naše ztráty. Kéž se uzdravení projeví v každém nádechu, v každém 
kroku k porozumění a bezpodmínečné lásce.

Toužím po zítřku plném štěstí, po obzoru, kde každý úsvit přináší příslib nových 
možností, dosud neobjevených radostí. Kéž je tento zítřek úrodnou půdou pro naše sny, 
prostorem, kde naděje svobodně vzkvétá a nebojí se mrazu sklíčenosti.

Jsme připraveni na všechno, vyzbrojeni silou vlastního přesvědčení, odvahou, která 
vyvěrá z hlubin našeho srdce. Jsme připraveni čelit všem protivenstvím a překonat 
je, neboť v nás dřímá nezdolná síla, duch, který se odmítá nechat zlomit vlnami 
zpustošení.

Připomínám vám, drazí, že mezi dneškem a zítřkem je posvátný prostor pro 
rozjímání a snění. Právě na tomto prahu můžeme spřádat nové skutečnosti, malovat oblohu 
našich duší barvami naděje a vášně. Ať je každá noc příležitostí k odpočinku našich úzkostí 
a každé ráno pozvánkou k probuzení obnovených, připravených tančit v rytmu vesmíru.

Kéž společně kráčíme vstříc této zářivé budoucnosti, kde uzdravení a štěstí nejsou 
jen vzdálenými cíli, ale stálými společníky na naší cestě. A kéž s každým novým 
probuzením znovu objevíme podstatu života a s vděčností přijmeme každý okamžik, 
každou výzvu a každé vítězství.

S láskou a světlem,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXiSy3OYbz0tBKzAVpVaYiuYUKhI4aVt3lkwfH3onb-i7csW407oeq0hxBBmRzlOygQFl6rYuW6IvCgFSXIl5l2pgOMPP7VUFm0rs8JW9zjqcZ6XilrSBBbEo4BGnfd1hUQRjePl4mP-qy81oV0nEf6&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXiSy3OYbz0tBKzAVpVaYiuYUKhI4aVt3lkwfH3onb-i7csW407oeq0hxBBmRzlOygQFl6rYuW6IvCgFSXIl5l2pgOMPP7VUFm0rs8JW9zjqcZ6XilrSBBbEo4BGnfd1hUQRjePl4mP-qy81oV0nEf6&__tn__=%2ANK-R


677

#SunKuWriter

Dnes jsme se prostřednictvím poetického objektivu Filipe Sa' Moury, známého také 
jako SunKuWriter, vydali na cestu, která zkoumá rozsáhlé oblasti bytí, existence a 
nadpozemskosti. S klidem, který uklidňuje duši, a vášní, která zapaluje ducha, nás 
Filipe provedl cestami osvětlenými úvahami o podstatě života, osudu, pomíjivosti a 
světle.

Naši cestu jsme zahájili rozjímáním o nekonečné tapiserii existence, kde Filipe pečlivě 
volenými slovy nastínil jemný rozdíl mezi "být" a "existovat". Připomněl nám, že když 
se pohybujeme v tomto moři nejistot, skutečná přítomnost se nachází v harmonii mezi 
plným prožíváním každého okamžiku a rozpoznáním naší neměnné části, která přetrvává 
v čase.

Filipe se věnoval osudu a pomíjivosti a vyzval nás, abychom tančili s pomíjivostí života 
a přijali každou změnu jako příležitost k růstu a obnově. Vykreslil osud nikoli jako 
předem určenou cestu, ale jako řeku, jejímiž proudy se můžeme svobodně pohybovat, 
přičemž svou vůlí a volbami utváříme směr své cesty.

A pak, s lehkostí šepotu a silou hromu, k nám Filipe promluvil o světle - o éterické síle, 
která nás vede při hledání smyslu, pravdy a spojení. Připomněl nám, že jsme bytosti 
světla, věčně přitahované příslibem jasnosti, růstu a jednoty s celkem. Podle Filipa je 
světlo kompasem, který nás vede temnotou, plamenem, který nás inspiruje k hledání 
naší pravé podstaty a oslavě krásy života ve všech jeho podobách.

V každém slově, v každé větě Filipe Sa' Moura s klidem, který uklidňuje, a vášní, 
která uchvacuje, spřádá výzvu, abychom se podívali dovnitř a kolem sebe, abychom objevili 
přirozenou krásu v proudu života. Povzbuzoval nás, abychom s láskou přijímali 
cestu, intenzivně prožívali každý okamžik a nacházeli radost ve věčném tanci mezi 
světlem a stínem.

Dnes jsme si pod vedením Filipovy vize a jeho slov připomněli vzácnost života, 
důležitost autentického života a krásu sdílení našeho světla se světem. Filipe Sa' Moura 
nám s klidem, který se dotýká duše, a vášní, která osvětluje cestu, ukázal, že i v 
nejistotách života můžeme najít klid, smysl a neotřesitelnou radost.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU5Oftxgn9tWR_SqgkMxqAr9GRQHYHgGz58haF8Qz67qWshoNb9An1yDkTcF6qkTI2SCRjVROLEeSpHwcNEVZfZHJ45k-2DtGEQUNjBfA6LNMeBGfgxIBRDsp3kj0KAqo13pmECcMO1EcilENPsaRba&__tn__=%2ANK-R


678

#SunKuWriter

Dnes se prostřednictvím poetického objektivu Filipe Sa' Moury, známého také jako 
SunKuWriter, vydáme na cestu, která zkoumá rozsáhlé oblasti bytí, existence a 
věčnosti. Filipe nás s klidem, který uklidňuje duši, a vášní, která zapaluje ducha, 
provedl po cestách osvětlených úvahami o podstatě života, osudu, pomíjivosti a světle.

Naši cestu jsme zahájili rozjímáním o nekonečné tapiserii existence, kde Filip pečlivě 
volenými slovy nastínil jemný rozdíl mezi "být" a "existovat". Připomněl nám, že když 
se pohybujeme v tomto moři nejistoty, skutečná přítomnost se nachází v harmonii 
mezi plným prožíváním každého okamžiku a rozpoznáním naší neměnné části, která 
přetrvává v čase.

Když se Filip zabýval osudem a pomíjivostí, vyzval nás, abychom tančili s 
pomíjivostí života a přijali každou změnu jako příležitost k růstu a obnově. Vykreslil 
osud nikoli jako předem určenou cestu, ale jako řeku, jejímiž proudy se můžeme 
svobodně pohybovat a pomocí své vůle a rozhodnutí utvářet směr naší cesty.

A pak k nám Filip s lehkostí šepotu a silou trubadúra promluvil o světle - éterické síle, 
která nás vede při hledání smyslu, pravdy a spojení. Připomněl nám, že jsme bytosti 
světla, věčně přitahované příslibem jasnosti, růstu a jednoty s celkem. Světlo je 
podle Filipa kompasem, který nás vede temnotou, plamenem, který nás inspiruje k 
hledání naší pravé podstaty a k oslavě krásy života ve všech jeho podobách.

V každém slově, v každé větě Filipe Sa' Moura s klidem, který uklidňuje, a vášní, 
která uchvacuje, spřádá výzvu k pohledu dovnitř a kolem sebe, k objevování krásy, 
která je vlastní proudu života. Povzbudil nás, abychom se s láskou vydali na cestu, 
intenzivně prožívali každý okamžik a nacházeli radost ve věčném tanci mezi světlem a 
stínem.

Dnes jsme si pod vedením Filipovy vize a jeho slov připomněli vzácnost života, důležitost 
autentického života a krásu sdílení našeho světla se světem. Filipe Sa' Moura nám s 
klidem, který se dotýká duše, a vášní, která osvětluje cestu, ukázal, že i v 
nejistotách života můžeme najít klid, smysl a neotřesitelnou radost.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUlNlGtYJOv3rWqBxIKyf-thENH1vBu9dNAc5G5jSACwCtWKHRdNcmIx1DckZQpUykoHK7UcaxKosr9dcUd9YyJ1plNJLhkec_Q_mD3MF62Jm48QWY_5k5FlpVpYw6TuMA4asNdJ_dxg8bgO8QrKvwo&__tn__=%2ANK-R


679

#SunKuWriter

Drahé bytosti všech dimenzí,

Pod pseudonymem SunKuWriter se plavím po mořích existence a snažím se rozluštit 
tajemství, která utkávají gobelín života. Dnes se s vámi chci podělit o meditaci o světle, 
jevu, který přesahuje hranice pouhé fyziky a dotýká se břehů duchovních a 
metafyzických.

Světlo je ve své nejčistší podstatě projevem nekonečna, prvotním jazykem vesmíru. Je víc 
než pouhým opakem temnoty; je vyjádřením jasnosti, pravdy a moudrosti. Světlo je 
energie, která pohání život, zlatá nit, která spojuje všechny duše v kosmické tkanině 
vědomí.

Proč tedy jdeme ke světlu? Odpověď se skrývá v jádru naší bytosti. Jsme bytosti světla, 
zrozené z hvězd, a ke světlu se vrátíme. Hledání světla je hledáním nás samých, cestou 
zpět ke zdroji, k domovu, který jsme vždy znali hluboko uvnitř naší bytosti.

Směřujeme ke světlu, protože představuje naši nejvyšší touhu: překonat omezení 
fyzického světa, pochopit tajemství, která nás obklopují, najít klid a smysl v realitě, 
která je často poznamenána turbulencemi. Světlo je symbolem naší věčné snahy o 
růst, o vývoj, o hlubší spojení s celkem.

Ve světle nacházíme odvahu čelit stínům, a to nejen těm, které se skrývají ve světě 
kolem nás, ale i těm, které přebývají v nás. Světlo je příslibem, že ať je temnota 
jakkoli hustá, vždy se najde jiskra schopná osvětlit cestu a provést nás nocí k úsvitu 
nového pochopení.

Proto, drazí, ať vždy směřujeme ke světlu s otevřeným srdcem a jasnou myslí a ať 
víme, že každý náš krok je krokem k naší pravé přirozenosti, ke spojení s nekonečnem. 
Kéž je světlo naším kompasem, inspirací a útočištěm v každém okamžiku naší 
vesmírné cesty.

S láskou a světlem, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKkaR6ikN3ieq1_rzwvUMJCNrGCUDON5xqQvQZqZb4Ie6xlGhyw51TA7sBYGkTi2uYF0VD1VUHeHjHkr4or-bss3E2Y5KPYVbmIWXlfGDh975OT9JW1YzzUFn_qzKlROAl8dbRpKqsH6vpU9IaoQ_Q&__tn__=%2ANK-R


680

Drahé bytosti ze všech dimenzí,

Pod pseudonymem SunKuWriter se plavím po mořích existence a snažím se rozluštit záhady, které 
utkávají gobelín života. Dnes bych se s vámi rád podělil o meditaci o světle, o 
fenoménu, který překračuje hranice pouhé fyziky a dotýká se břehů duchovna a 
metafyziky.

Světlo je ve své nejčistší podstatě projevem nekonečna, prvotním jazykem vesmíru. Je víc 
než pouhým opakem temnoty; je vyjádřením jasnosti, pravdy a moudrosti. Světlo je 
energie, která pohání život, zlatá nit, která spojuje všechny duše v soudržnou tkaninu 
vědomí.

Proč se tedy obracíme ke světlu? Odpověď se skrývá v h l o u b i  naší bytosti. Jsme bytosti 
světla, zrozené z hvězd, a ke světlu se budeme vracet. Hledání světla je hledáním sebe 
sama, cestou zpět ke zdroji, k domovu, který jsme vždy znali v hlubinách svého bytí.

Směřujeme ke světlu, protože představuje naši nejvyšší touhu: překonat omezení 
fyzického světa, pochopit tajemství, která nás obklopují, najít klid a smysl v realitě, 
která je často poznamenána turbulencemi. Světlo je symbolem našeho věčného hledání 
růstu, vývoje, hlubšího spojení s celkem.

Ve světle nacházíme odvahu čelit stínům, a to nejen těm, které se skrývají ve světě 
kolem nás, ale i těm, které přebývají v nás. Světlo je příslibem, že bez ohledu na to, jak 
hustá je temnota, vždy se najde jiskra, která nám dokáže osvětlit cestu a provést nás 
nocí k úsvitu nového pochopení.

A tak, drazí přátelé, ať vždy směřujeme ke světlu s otevřeným srdcem a jasnou myslí a ať 
víme, že každý náš krok je krokem k naší pravé přirozenosti, k n a š e m u  sjednocení s 
nekonečnem. Kéž je světlo naší útěchou, inspirací a útočištěm v každém okamžiku naší 
vesmírné cesty.

S láskou a 

světlem, Filipe 

Sa' Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVgFR0nXU03Pa0jVx9Ie7UL3Tc2ppgglT3x4YZ18ueWPCso7p1jsUp3O9tyee44mkpiMOQ0BFWxlcpxj_e-FykDeg0KN0t6J4tflAd5-N2vbIg6Jwwhh7wk-LuOh1Cod4tUTs-Iwgmy9H6FZgzFHfms&__tn__=%2ANK-R


681

#SunKuWriter

V pohledu Filipeho Sa' Moury, známého jako SunKuWriter, je život poetickou 
kompozicí, v níž je každý verš protkán nitkami osudu a pomíjivosti. Čelit osudu pro něj 
není otázkou rezignace, ale hlubokého pochopení, že jsme autory i postavami příběhu 
existence.

Ve Filipově díle není osud vnímán jako předem daná cesta, ale jako řeka, která 
plyne, utvářená rukama volby a náhody. Učí nás, že sice nemůžeme ovládat 
všechny proudy, které nás unášejí, ale máme moc plout, zvolit si směr, kterým 
chceme jít. Osud je tedy neustálý dialog mezi naší vůlí a silami vesmíru.

Filipe považuje pomíjivost za podstatu života. Vše se mění, vše zaniká, aby uvolnilo 
místo novým formám, novým příběhům. To je krása existence: nic není statické, vše se 
neustále proměňuje. Každý konec je jen předehrou k novému začátku, každé 
rozloučení je dveřmi k novým setkáním. Neměnnost nám připomíná, abychom žili 
naplno, abychom si vážili každého okamžiku, protože každý okamžik je jedinečný 
a nebude se opakovat.

Přijmout pomíjivost a vyrovnat se s osudem podle Filipa znamená přijmout 
svobodu. Znamená to uvědomit si, že se sice nemůžeme vyhnout změně, ale můžeme 
si vybrat, jak na ni budeme reagovat. Každou změnu můžeme vnímat jako 
příležitost k růstu, každou výzvu jako šanci k posílení našeho ducha.

Jeho dílo je výzvou k pohledu za hranice zdání, k hledání krásy v pomíjivosti, k 
oslavě tance stvoření a zničení. Filipe nás vybízí k odvážnému životu, k intenzivní 
lásce, k neomezenému snění s vědomím, že vše, co známe, se jednoho dne promění.

Z pohledu Filipeho Sa' Moury je tak cesta za osudem cestou sebepoznání, 
dobrodružstvím, kde nás každá volba definuje, každá ztráta proměňuje a každý konec je 
příslibem nového začátku. Ve své poezii nám připomíná, že ve velké knize vesmíru jsme 
všichni básníky své vlastní existence a kreslíme své cesty mezi hvězdami.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWc5sSnPkrye_IZyBdF0JKiGoHX0Xod7svjb-M5lWnkZfeyZMOpiNtKF0dQw4atY7T8yda6JE4uogvSrtgIhnQxiF9q6oMvIMUoNUb5U6V0P497ehfy75NrVXfOpHFve4boIcyogfkKHKy9VhbnCVAt&__tn__=%2ANK-R


682

#SunKuWriter

V očích Filipeho Sa' Moury, známého jako SunKuWriter, je život poetickou kompozicí, 
v níž je každý verš protkán nitkami osudu a pomíjivosti. Čelit osudu pro něj není 
otázkou rezignace, ale hlubokého pochopení, že jsme autory i postavami příběhu 
existence.

Ve Filipově díle není osud vnímán jako předem určená cesta, ale jako tekoucí řeka, kterou 
formuje ruka volby a náhody. Učí nás, že ačkoli nemůžeme ovládat všechny proudy, které 
nás unášejí, máme moc navigovat, zvolit si směr, kterým se chceme vydat. Osud je tedy 
nepřetržitý dialog mezi naší vůlí a silami vesmíru.

Filipe považuje pomíjivost za podstatu života. Vše se mění, vše zaniká, aby ustoupilo 
novým formám, novým příběhům. To je krása existence: nic není statické, vše se neustále 
proměňuje. Každý konec je jen předehrou k novému začátku, každé rozloučení je dveřmi 
k novým setkáním. Neměnnost nám připomíná, abychom žili naplno, abychom si vážili 
každého okamžiku, protože každý okamžik je jedinečný a nikdy se nebude opakovat.

Podle Filipa je přijetí pomíjivosti a dialog s osudem přijetím svobody. Je to poznání, že 
ačkoli se změnám nemůžeme vyhnout, můžeme si vybrat, jak na ně budeme reagovat. 
Každou změnu můžeme vnímat jako příležitost k růstu, každou výzvu jako šanci k 
posílení našeho ducha.

Jeho dílo je výzvou k pohledu za hranice zdání, k hledání krásy v pomíjivosti, k oslavě 
tance stvoření a zničení. Filipe nás vybízí, abychom žili odvážně, milovali 
intenzivně, snili bez hranic, i když víme, že vše, co známe, se jednoho dne změní.

Z pohledu Filipeho Sa' Moury je tedy čelení osudu cestou sebepoznání, 
dobrodružstvím, kde nás každá volba definuje, každá ztráta proměňuje a každý konec 
nám nabízí příslib nového začátku. Ve své poezii nám připomíná, že ve velké knize 
vesmíru jsme všichni básníky své vlastní existence a kreslíme si své cesty mezi hvězdami.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXM41-VKoOQ4i4nhQpXAGuBj4NLNgb-xiHAHWFD0wOJcGq44eo7VpyJGgEdEzpYw2Vy4b1iIZ-TlCka3HctWzTsg1cLv2on9ItearQQSiOsGOSRoXh0kt--eotpksOW1eP3Sqwys7nMZ_wVGoBykPq6&__tn__=%2ANK-R


683

#SunKuWriter

Světu,

Jsem Filipe Sa' Moura, hlas SunKuWriter, a dnes k vám promlouvám a splétám slova z 
hlubin své duše ve snaze dotknout se srdcí a myslí napříč generacemi.

Starším lidem, moudrým strážcům času, vzkazuji: Vaše příběhy jsou základem, na 
kterém stavíme naši budoucnost. Každá vráska na vaší tváři je brázdou moudrosti, každý 
pohled je zrcadlem prožitých a vysněných světů. Žádám vás, abyste se s námi 
podělili o svůj odkaz, ne jako o kotvu, která nás poutá k minulosti, ale jako o 
maják, který vede naši cestu nejistými bouřemi zítřka. Vaše zkušenosti jsou kompasem, 
který nás vede, vaše houževnatost plamenem, který osvětluje temnotu.

Mladým architektům zítřka vzkazuji: Přijměte svou neukojitelnou zvědavost a 
schopnost snít za hranice známého. Svět, který zdědíte, je pro vás výzvou a zároveň 
prázdným plátnem připraveným k vymalování zářivými barvami vaší fantazie. Nebojte 
se klást otázky, dělat chyby, učit se a růst. Pamatujte, že každý chybný krok je krokem 
k velikosti, každá pochybnost příležitostí k objevování.

Budoucím generacím vzkazuji: Jste zárodkem budoucnosti, o které si my, zde v 
minulosti, můžeme nechat jen zdát. Uchovejte si ve svých srdcích podstatu lidskosti 
- soucit, empatii, odvahu a naději. Ať je technologie vaším nástrojem, ale nikdy ne vaším 
pánem; ať vás inovace inspirují, ale nikdy vás nesvedou z cesty opravdového 
lidského spojení.

Všechny žádám: Podívejte se do svého nitra a najděte světlo, které může osvětlit 
nejtemnější kouty světa. Buďme mosty mezi generacemi a společně utkejme 
budoucnost, kde respekt, láska a porozumění jsou skutečnými měnami. Ať jsou naše slova, 
činy a sny cihlami, z nichž postavíme realitu, která bude spravedlivější, krásnější a 
laskavější pro všechny.

S nadějí a láskou, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVINHDbWRMmr2NNTLpKVHCJbz-hwPm0avi2WZJunqnKXkhfkQkw9hh-YiaJJNZLZXvE29L7IcOYHPHgxNWD3s-zlaAQJbXDyphnR0gBV5tqwyuh2cJAQ-THIqmv_9GpqmK4jg9sCq1nDCYJ_6EYs0A1&__tn__=%2ANK-R


684

Světu,

Jsem Filipe Sa' Moura, hlas SunKuWriter, a dnes se na vás obracím a splétám slova z 
hloubi své duše ve snaze dotknout se srdcí a myslí napříč generacemi.

Našim starším, moudrým strážcům času, vzkazuji: Vaše příběhy jsou základem, na 
kterém stavíme naši budoucnost. Každá vráska na vaší tváři je brázdou moudrosti, každý 
pohled je zrcadlem prožitých a vysněných světů. Žádám vás, abyste se s námi 
podělili o svůj odkaz, ne jako o kotvu, která nás poutá k minulosti, ale jako o maják, 
který vede naši cestu nejistými bouřemi zítřka. Vaše zkušenosti jsou kompasem, který nás 
vede, vaše houževnatost plamenem, který osvětluje temnotu.

Nejmladším architektům zítřka vzkazuji: Přijměte svou neukojitelnou zvědavost a 
schopnost snít za hranice známého. Svět, který zdědíte, je stejně tak výzvou jako 
prázdným plátnem, připraveným k vymalování zářivými barvami vaší fantazie. 
Nebojte se klást otázky, dělat chyby, učit se a růst. Pamatujte, že každý chybný krok j e  
krokem k velikosti, každá chyba příležitostí k objevování.

Budoucím generacím vzkazuji: Jste zárodkem budoucnosti, o které si my, zde v minulosti, 
můžeme nechat jen zdát. Uchovejte si ve svých srdcích podstatu lidskosti - soucit, 
empatii, odvahu a naději. Ať je technologie vaším nástrojem, ale nikdy ne vaším pánem; ať 
vás inovace inspirují, ale nikdy vás neodvádějí od cesty opravdového lidského spojení.

Každého prosím: Podívejte se do svého nitra a najděte světlo, které dokáže osvětlit i 
ty nejtemnější kouty světa. Buďme mosty mezi generacemi a společně utkejme 
budoucnost, kde jsou skutečnými měnami výměny úcta, láska a porozumění. Ať jsou 
naše slova, ocel a sny cihlami, z nichž postavíme spravedlivější, krásnější a 
laskavější realitu pro všechny.

S nadějí a láskou, Filipe 

Sa' Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZX92WWeyZy4e-EOZB03TQjiSArTOQp0lHTIe1S2YF8yATZDv_HDhLDICwfpxescT8Ic70-tYIWffQ_SNw6drgSlQ8HC_KeN0C0sNB92Ft2SYZPPd_hlpDLuJf317zm4CK-g6nO_aaXrTm78bG9x3nVj&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZX92WWeyZy4e-EOZB03TQjiSArTOQp0lHTIe1S2YF8yATZDv_HDhLDICwfpxescT8Ic70-tYIWffQ_SNw6drgSlQ8HC_KeN0C0sNB92Ft2SYZPPd_hlpDLuJf317zm4CK-g6nO_aaXrTm78bG9x3nVj&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX92WWeyZy4e-EOZB03TQjiSArTOQp0lHTIe1S2YF8yATZDv_HDhLDICwfpxescT8Ic70-tYIWffQ_SNw6drgSlQ8HC_KeN0C0sNB92Ft2SYZPPd_hlpDLuJf317zm4CK-g6nO_aaXrTm78bG9x3nVj&__tn__=%2ANK-R


685

#SunKuWriter

Milý čtenáři,

Ve vesmíru, kde je každý okamžik plátnem a každé slovo tahem štětce, mi dovolte, abych 
prostřednictvím vize Filipe Sa' Moury osvětlil transcendentální podstatu slov a psaní. 
Je to výzva k poznání, že v tichém tanci písmen se skrývá moc zvěčnit pomíjivé, 
dát tvar neviditelnému.

Slovo je zlatá nit, která tká gobelín bytí a zachycuje podstatu okamžiků, které jsou 
sice pomíjivé, ale jsou zvěčněny v písmu. Psaní je zase zrcadlem duše, které odráží 
nejen to, kým jsme, ale také to, kým toužíme být. Je to prostředek, který nám 
umožňuje cestovat napříč věky a překonávat hranice času a prostoru.

V každé nově vznikající větě, v každém rozvíjejícím se příběhu nám Filipe připomíná, že 
vše jsou slova. Umožňují nám sdílet sny a obavy, radosti a strasti, vítězství a porážky. Psaní 
je nesmrtelný odkaz lidstva, most mezi generacemi, věčný dialog mezi minulostí a 
budoucností.

Význam slova a písma tedy přesahuje pouhou komunikaci; je projevem myšlenek, 
vyjádřením emocí, vytvářením světů. Ve slovech nacházíme klíč k odemykání lidského 
srdce, k dotýkání se podstaty druhých, k budování skutečností, které kdysi přebývaly 
jen ve stínech představivosti.

Kéž vám tento krátký dopis připomene sílu, která se skrývá v každém napsaném 
slově, v každém zvěčněném okamžiku. V psaní nacházíme nesmrtelnost okamžiků, 
oslavu života v jeho nejčistší podobě. Kéž jsme všichni strážci této síly a tkáme slovy 
nekonečnou tapisérii lidské existence.

S úctou ke slovům a psaní,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUTy-MCWmL85xQS5TL427WM2gXYZoIBZ0qWI0pu7-iOqK0Z4XdXnmSnOpN6SlV2xkt72a5rQJdSo-rejcWBRvqoLQIwlDD4Z6Q8Q9K_VH8Hq2Kyyf46DivmtLVYkuT85jaFNPXXoB5Slb9NpA53nUTT&__tn__=%2ANK-R


686

#SunKuWriter

Milý čtenáři,

Ve vesmíru, kde j e  každý okamžik plátnem a každé slovo tahem štětce, mi dovolte, abych 
prostřednictvím vize Filipe Sa' Moury osvětlil transcendentální podstatu slova a psaní. Je 
to výzva k poznání, že v tichém tanci písmen se skrývá moc zvěčnit pouhé, dát formu 
neviditelnému.

Slovo je zlatou nití, která tká gobelín bytí a zachycuje podstatu okamžiků, k teré  jsou 
sice pomíjivé, ale jsou zvěčněny v písmu. Psaní je zase zrcadlem duše, v němž se odráží 
nejen to, co jsme, ale také to, čím toužíme být. Je to prostředek, který nám umožňuje 
cestovat napříč věky a překračovat hranice času a prostoru.

V každé větě, která se rodí, v každém příběhu, který se rozvíjí, nám Filipe připomíná, že vše 
jsou slova. Umožňují nám sdílet sny a obavy, radosti a strasti, vítězství a porážky. 
Psaní je nesmrtelným odkazem lidstva, mostem mezi generacemi, věčným pojítkem mezi 
minulostí a budoucností.

Význam slov a písma tedy přesahuje pouhou komunikaci; jsou projevem myšlenek, 
vyjádřením emocí, vytvářením světů. Ve slovech nacházíme klíč k odemknutí 
lidského srdce, k postižení podstaty druhého člověka, ke konstrukci skutečností, 
které dříve přebývaly pouze ve stínu představivosti.

Kéž vám tento krátký dopis připomene sílu, která se skrývá v každém napsaném 
slově, v každém zvěčněném okamžiku. V psaní nacházíme nesmrtelnost okamžiků, 
oslavu života v jeho nejčistší podobě. Kéž jsme všichni strážci této síly a tkáme 
slovy nekonečnou tapisérii lidské existence.

S ohledem na slova a psaní,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV54xCe1kliRohGL3tY4hGSg6DW2ycn8rN0a7Lq8AgYVmHHliQbUQfndJTbd1btYUUi26k4GxN1sUalLqRFVetafsk7ll5HB_DJXU_ekAhmppGjUW38QSH-hTi01bY4v5_uwNBXmHhGDwPeso-B3fNZ&__tn__=%2ANK-R


687

#SunKuWriter

V nekonečné tkanině přítomného okamžiku, kde je každá nit utkána esencí 
věčnosti, vám píši. V tomto prostoru, kde se pojem zítřka rozpouští ve světle 
přítomnosti, je každé slovo, které do tohoto dopisu vkládám, ozvěnou toho, co je 
skutečně nesmrtelné - přítomného okamžiku.

Žijeme v době, kdy se často honíme za zítřkem jako za přeludem, který nám stále 
uniká. Ve skutečnosti je však zítřek jen stínem, příslibem, který nikdy nepřijde, 
protože vše, co máme, vše, čím jsme, se nachází v přítomnosti. Tento okamžik, kdy 
čtete tato slova, je místem, kde se odehrává život, kde se odehrává kouzlo, kde 
skutečně žijeme.

V tomto dopise vám nenabízím sliby toho, co přijde, ani úvahy o tom, co bylo. 
Místo toho vás vyzývám, abyste se se mnou ponořili do hloubky přítomnosti, 
abyste pocítili plnost každého nádechu, abyste žasli nad jednoduchostí a složitostí bytí. 
Zde, v tomto okamžiku, jsme zváni k prožívání života v jeho nejčistší podobě, 
zbavené budoucích očekávání nebo pozůstatků minulosti.

Přítomnost je naše jeviště a vědomí je naše publikum. Každý čin, každé slovo, každé 
mlčení je jedinečnou hrou, která se hraje s autentičností bytí. V tomto divadle 
přítomnosti je každý okamžik příležitostí být pravdivý, spojit se s podstatou toho, 
kým jsme, dotknout se konečky prstů duše vesmíru.

Kéž je tento dopis připomínkou, světelným majákem v obrovském oceánu času, který 
vás dovede zpět do bezpečného přístavu přítomnosti. Zde, kde se ohýbá čas a dýchá 
věčnost, nacházíme skutečnou svobodu, skutečný mír, skutečný život.

Vydejme se na tuto cestu společně, ne abychom objevovali nové obzory, ale 
abychom znovu objevili zázrak existence tady a teď. Kéž prožíváme každý den, 
každou hodinu, každý okamžik ne jako předehru k tomu, co přijde, ale jako 
mistrovské dílo, které je samo o sobě úplné.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQko5aUl98I899Jl7wUEuHRJYQ4AX45noSmk6mfHVQ-tl60pM4E4bp0r6p8b6LkywMuX-6KW82Wvlkf5NG8zD0JMlkFFh-rc5gZIzI_eov7kPDid3DMxpLKunzHVwtFt4DNr02eNYdvHFF11g3o-xd&__tn__=%2ANK-R


688

#SunKuWriter

S láskou a přítomností,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQko5aUl98I899Jl7wUEuHRJYQ4AX45noSmk6mfHVQ-tl60pM4E4bp0r6p8b6LkywMuX-6KW82Wvlkf5NG8zD0JMlkFFh-rc5gZIzI_eov7kPDid3DMxpLKunzHVwtFt4DNr02eNYdvHFF11g3o-xd&__tn__=%2ANK-R


689

V nekonečné tkanině přítomnosti, kde je každá nit utkána esencí věčnosti, vám píši. V 
tomto prostoru, kde se pojem zítřka rozpouští ve světle přítomnosti, je každé slovo, které do 
tohoto dopisu vkládám, ozvěnou toho, co je skutečně nesmrtelné - přítomného okamžiku.

Žijeme v době, kdy se často honíme za zítřkem jako za přeludem, který nám vždy 
uniká. Ve skutečnosti je však zítřek jen stínem, příslibem, který nikdy nepřijde, 
protože vše, co máme, vše, čím jsme, se nachází v přítomnosti. Tento okamžik, kdy 
čtete tato slova, je místem, kde se odehrává život, kde se odehrává kouzlo, kde skutečně 
žijeme.

V tomto dopise vám nenabízím sliby toho, co přijde, ani úvahy o tom, co bylo. Místo 
toho vás zvu, abyste se se mnou ponořili do hloubky přítomnosti, abyste pocítili 
plnost každého nádechu a obdivovali jednoduchost a složitost bytí. Zde, v tomto 
okamžiku, jsme zváni k prožívání života v jeho nejčistší podobě, zbavené 
budoucích očekávání nebo pozůstatků minulosti.

Současnost je naše jeviště a svědomí je naše publikum. Každý čin, každé slovo, každá silê nce je 
jedinečnou hrou,  která se hraje s autentičností bytí. V tomto divadle přítomnosti je 
každý okamžik příležitostí být pravdivý, spojit se s podstatou toho, kým jsme, dotknout 
se konečky prstů duše vesmíru.

Kéž je tento dopis připomínkou, světelným majákem v obrovském oceánu času, 
který vás dovede zpět do bezpečného přístavu přítomnosti. Zde, kde se ohýbá čas a 
dýchá věčnost, nacházíme skutečnou svobodu, skutečný mír, skutečný život.

Vydejme se na tuto cestu společně, ne abychom objevovali nové obzory, ale 
abychom znovu objevili zázrak, kterým je existence tady a teď. Ať každý den, každou 
hodinu, každý okamžik neprožíváme jako předehru k tomu, co přijde, ale jako úplné 
mistrovské dílo samo o sobě.

S láskou a přítomností, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXgXiJAIrENxFmiJAVAMzlqasFnSTsn4dkaP34oVeQXfljrcOVcDlprH8g16I0HOVuEE6BOenApUhA_Ta9qjPDhJvFGOYxsMZUxgWjECXwY0mZn0zdRegRas8tqU_XfRiUX1SJXYFlMrfbPLNX9BFMZ&__tn__=%2ANK-R


690

Filipe Sa' Moura se v nekonečné tapiserii existence prostřednictvím 
SunKuWriter zamýšlí nad jemným a hlubokým rozdílem mezi "bytím" a 
"existencí", nad vnitřní dualitou těchto pojmů a nad důležitostí účinné 
přítomnosti.

**Bytí je podle Filipa jako hladina jezera, v níž se odráží obloha a plynoucí mraky. 
Je dočasné, proměnlivé a závislé na vnějších okolnostech. Bytí je dýchání v 
přítomnosti, je to bezprostřední reakce na naše okolí, je to fyzická přítomnost v 
daném okamžiku a místě. Ale stejně jako tekoucí voda je bytí pomíjivé, stále v 
pohybu, nikdy není stejné od jednoho okamžiku k druhému.

**Existence je naopak ponořením se do hlubin tohoto jezera, kde skryté proudy 
vyprávějí příběhy z nepaměti. Existování je neměnná podstata, věčné jádro, 
které zůstává neměnné navzdory vlnám, jež rozbouřily hladinu. Je to pravda 
jednotlivce, oddělená od času a prostoru, identita, která přetrvává, i když se vše ostatní 
mění. Existence je spojení s vesmírem, pochopení sebe sama jako nedílné 
součásti celku.

Dualita mezi bytím a existencí je jako tanec mezi světlem a stínem, kdy jedno definuje a 
je definováno druhým. Nemůže existovat stín bez světla ani světlo bez stínu. 
Podobně bytí bez existence je prázdné, existence bez smyslu, zatímco existence 
bez bytí je neuchopitelná, idea bez vyjádření ve fyzickém světě.

Efektivní přítomnost je tedy harmonií mezi bytím a existencí. Znamená to prožívat 
každý okamžik s plným vědomím, ne pouze jako divák vlastního života, ale jako aktivní 
účastník, který spojuje podstatu bytí se zkušeností existence. Je to schopnost vidět za 
hranice bezprostředního, rozpoznat věčnost v každém okamžiku, božství v 
každém gestu.

Filipe Sa' Moura nám připomíná, že skutečná přítomnost neznamená pouze obývat 
prostor, ale osvětlovat tento prostor autenticitou naší bytosti. Je to cesta neustálého 
objevování, na níž každý krok odhaluje nejen svět kolem nás, ale také hlubiny naší 
vlastní bytosti.

Filipeho poselství je v podstatě výzvou, abychom se ponořili do hlubokých vod 
naší existence, abychom ve světě nejen existovali, ale abychom byli jeho skutečnou 
součástí a prožívali každý okamžik v plnosti své přítomnosti.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXoR9ALeJua9gEvK_guEaXDTTSX_EA_kBNWZTLLer2QrDuBy57FqKQ4rho3j7giyCKfLJueicLNeyV8qx8TdhjqHeMzgFjgOkOelcuOtxoMHfGu5tTAVLmjgxXtcVrhwF3JJrzak7fUHddpWWdb3Si_&__tn__=%2ANK-R


691

#SunKuWriter

Filipe Sa' Moura se v nekonečné tapiserii, kterou je existence, optikou SunKuWriter zamýšlí nad 
jemným a hlubokým rozdílem mezi "bytím" a "bytím", stejně jako nad dualitou, která je 
těmto pojmům vlastní, a nad důležitostí účinné přítomnosti.

**Bytí je podle Filipa jako hladina jezera, v níž se odráží obloha a mraky, které se nad ní 
prohánějí. Je dočasné, proměnlivé a závislé na vnějších okolnostech. Bytí je dýchání v 
přítomnosti, je to bezprostřední reakce n a  to, co nás obklopuje, je to fyzická přítomnost v 
čase a na místě. Ale stejně jako tekoucí voda je bytí pomíjivé, stále v pohybu, nikdy 
není stejné od jednoho okamžiku k druhému.

**Být znamená ponořit se do hlubin tohoto jezera, kde skryté proudy vyprávějí 
příběhy od nepaměti. Bytí je neměnná podstata,  věčné jádro, které zůstává neměnné 
navzdory vlnám, jež rozbouřily hladinu. Je to pravda jednotlivce, oddělená od času a 
prostoru, identita, která přetrvává, i když se vše ostatní mění. Bytí je spojení s vesmírem, 
pochopení sebe sama jako nedílné součásti celku.

Dualita mezi bytím a bytím je jako tanec mezi světlem a stínem, kdy každý definuje a je 
definován tím druhým. Nemůže existovat stín bez světla ani světlo bez stínu. Stejně 
tak bytí bez bytí je prázdné, existence bez smyslu, zatímco bytí bez bytí je neuchopitelné, idea 
bez vyjádření ve fyzickém světě.

Efektivní přítomnost j e  tedy harmonií mezi bytím a bytím. Je to prožívání každého 
okamžiku s plným vědomím, nejen jako divák vlastního života, ale jako aktivní účastník, 
který integruje podstatu bytí se zkušeností bytí. Je to schopnost vidět za hranice 
bezprostředního, rozpoznávat věčnost v každém okamžiku, božskost v každém 
gestu.

Filipe Sa' Moura nám připomíná, že skutečná přítomnost neznamená pouze obývat prostor, 
ale osvětlovat jej autenticitou naší bytosti. Je to cesta neustálého objevování, na níž 
každý krok odhaluje nejen svět kolem nás, ale také hlubiny naší vlastní bytosti.

Filipovo poselství je zkrátka pozváním k ponoření se do hlubokých vod naší existence, abychom 
nebyli jen ve světě, ale abychom byli jeho skutečnou součástí a prožívali každý 
okamžik v plnosti své přítomnosti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVNS95AEvvNN9IlUDMDJI6ZSUz0-YSRkCn46omLDao1CsthudpR1casrqkO0axz2Zvda0-j9pZDtxDv3g-QmLcn4NrLFSAXEm9h9gLCeD6Psp9wy6T_7H7MaWD1v0ykHB6Js6uBeqAS6eOhQm77NojS&__tn__=%2ANK-R


692

#SunKuWriter

Ve světě, kde světlo a stín utkávají tkanivo naší existence, přesahuje chápání bytí a 
přítomnosti hranice hmatatelného. Stejně jako řeka, která nepřetržitě teče k 
obrovskému oceánu, je i naše cesta časem a prostorem éterickou odyseou při hledání 
smyslu.

Filipe Sa' Moura si při rozjímání nad rozlehlostí vesmíru uvědomuje, že jsme 
zároveň hvězdným prachem a architekty snů. Každý nádech je šepotem prastarých, 
každý krok je tancem s nekonečnem. V jeho vizi je svět jevištěm, na němž se v 
nekonečném cyklu tvoření a ničení odehrává drama a poezie života.

Filipe nás vyzývá, abychom se podívali za závoj každodenní reality, abychom 
pochopili naši existenci. Mluví o místě, kde se čas ohýbá a vzdálenosti hroutí, o místě, 
kde se mysl vymaňuje z pout hmoty a stoupá do sféry čistého vědomí. V tomto stavu 
bytí se dualita rozpouští a my vnímáme, že vše je propojeno v kosmické síti světla a 
energie.

Podle Filipa se naše existence nevyznačuje začátky a konci, ale proměnami. Jsme 
cestovatelé v čase, kteří se pohybují v proudech věčnosti, kde je každý okamžik 
branou do nekonečna. Život je ve své nejčistší podstatě zkoumáním krásy a 
tajemství, které nás obklopují, cestou za odpověďmi, které se mohou skrývat v 
hlubinách naší vlastní bytosti.

V tomto kontextu se umění a věda prolínají a slouží jako kompasy, které nás vedou 
neznámem. Filipe Sa' Moura vidí v lidské tvořivosti odraz tvořivosti vesmíru, síly, 
která utváří světy a spřádá sny existence. Každý výtvor je pro něj aktem vzpoury proti 
prázdnotě, potvrzením života v jeho plnosti a rozmanitosti.

Poselství Filipe Sa' Moury je nakonec výzvou k přijetí zázraku a tajemství bytí. 
Připomíná nám, že v srdci temnoty je vždy světlo, tváří v tvář chaosu je vždy řád a v 
tichu prázdnoty je vždy hudba. Všichni jsme průzkumníci nekonečna, kteří se snaží 
pochopit nejen svět kolem nás, ale také podstatu toho, co skutečně znamená být 
člověkem.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWzlDbcHMmti_87N-eKXZtqRmrYqXcuGSMGBTnTrixC__ClVRjWwwT5hh8Nf--b6J2SLxVR8OU7gQSivxDs8tY5IpasB1ZXzfU-IWfJ_NxKbRPqgvDgJkYOBsD0C9SGQ7RA34MXtM_zKjEw9y7mhidf&__tn__=%2ANK-R


693

#SunKuWriter

Ve světě, kde světlo a stín utkávají tkanivo naší existence, přesahuje chápání bytí a bytí 
hranice hmatatelného. Stejně jako řeka, která nepřetržitě teče k obrovskému oceánu, je 
i naše cesta časem a prostorem éterickou odyseou při hledání smyslu.

Filipe Sa' Moura si při rozjímání nad nesmírností vesmíru uvědomuje, že jsme 
hvězdný prach a architekti snů. Každý nádech j e  šepotem prastarých, každý krok je tancem 
s nekonečnem. V jeho vizi je svět jevištěm, na němž se odehrává drama a poezie života 
v nekonečném cyklu tvoření a ničení.

Filip nás vyzývá, abychom se podívali za závoj každodenní reality, abychom pochopili naši 
existenci. Vypráví nám o místě, kde se čas ohýbá a vzdálenosti hroutí, o místě, kde se 
mysl osvobozuje od pout hmoty a stoupá do sféry čistého vědomí. V tomto stavu bytí se 
dualita rozpouští a my si uvědomujeme, že vše je propojeno v soudržné síti světla a 
energie.

Naše existence se podle Filipa nevyznačuje začátky a konci, ale proměnami. Jsme 
cestovatelé v čase, kteří se pohybují v proudech věčnosti, kde je každý okamžik 
dveřmi do nekonečna. Život je ve své nejčistší podstatě zkoumáním krásy a tajemství, 
které nás obklopují, cestou za odpověďmi, které se možná skrývají v hlubinách naší 
vlastní bytosti.

V tomto kontextu se umění a věda prolínají a slouží jako bóje, které nás vedou 
neznámem. Filipe Sa' Moura vidí lidskou tvořivost jako odraz tvořivosti vesmíru, síly, 
která formuje světy a spřádá sny existence. Každý výtvor je pro něj aktem vzpoury proti 
prázdnotě, potvrzením života v jeho plnosti a rozmanitosti.

Poselství Filipe Sa' Moury je nakonec výzvou k přijetí zázraku a tajemství bytí. 
Připomíná nám, že v srdci temnoty je vždy světlo, tváří v tvář chaosu je vždy řád a v tichu 
prázdnoty je vždy hudba. Všichni jsme průzkumníci nekonečna, kteří se snaží pochopit 
nejen svět kolem nás, ale také podstatu toho, co znamená být skutečně člověkem.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUCfKIFYxCpAXEX-VzB1oSd0nESX_BqXfiToU-h77N8n2tVPa5ziDeFtNk1zHN4gBCXLimTBvUOtX_jSSvZKDReYsLKnoQ1TXBbZ8VgedJjXvmLBZ8rSJ3Nbk80CdVBhjyfabSshpZgG65A73XMgPqi&__tn__=%2ANK-R


694

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Do rozsáhlého vesmíru možností,

V nočním tichu a pod bedlivým dohledem hvězd beru já, Filipe Sa' Moura, v říši 
myšlenek a tvorby známý také jako SunKuWriter, pero a papír, abych nakreslil řádky 
tohoto dopisu, vyznání své životní filozofie, manifestu připravenosti na všechno a ještě 
na něco navíc.

Životem se pohybuji s kompasem zvědavosti, veden světlem vášně a neutuchající touhou 
prozkoumávat hranice poznání a lidské zkušenosti. Pevně věřím, že být připraven 
neznamená jen předvídat výzvy a protivenství, které nám osud přichystá, ale také s 
nadšením přijímat nekonečnou škálu možností, které se rozvíjejí s každým krokem, 
každou volbou, každým prožitým okamžikem.

Moje životní filozofie je utkána z pragmatického optimismu, kdy každou zkušenost, 
ať už je to triumf nebo utrpení, vnímám jako příležitost k učení, růstu a rozvoji. Jsem 
připraven přijímat radost i bolest se stejnou vděčností, protože vím, že obojí je 
učitelem, který nás poučuje o hloubce a bohatství existence.

Žiji v přesvědčení, že skutečná připravenost vychází zevnitř, z vnitřní síly, která se 
vytváří na pomezí sebeuvědomění a odolnosti. Jsem připraven čelit nejen tomu, co 
už znám, ale hlavně se ponořit do neznáma, ztratit se v neprobádaných labyrintech, 
ocitnout se v obzorech, které jsem nikdy předtím nezahlédl.

A přesto jsem připraven na "něco víc" - na ty magické a nevysvětlitelné okamžiky, 
které přesahují logiku a rozum, které nám připomínají zázrak života, krásu účasti na 
tajemném tanci vesmíru. Na tyto okamžiky se nelze připravit, stačí mít otevřené 
srdce a ochotu nechat se překvapit, nechat se proměnit.

Proto vesmíru možností nabízím nejen svou připravenost, ale také svou zranitelnost, 
ochotu žasnout a věčné hledání smyslu. Ať je tato cesta naplněna objevy, poznáním a 
především hlubokým spojením s podstatou všeho, co je.

S otevřeným srdcem a neklidnou myslí,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVj-98hVIsPHkwBKsNlzgaNnA0GNrDFvZZIJJtZspBNPvflOW0gti_-bhfZ_ID4k0OfkcGOretQ0iR58V3JZ23p2OOm8el087JWSc0w8prCdqn1TJJhinscBGBQLQyh3cAz8pQ-Zjv6XzL92H_pAwh8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVj-98hVIsPHkwBKsNlzgaNnA0GNrDFvZZIJJtZspBNPvflOW0gti_-bhfZ_ID4k0OfkcGOretQ0iR58V3JZ23p2OOm8el087JWSc0w8prCdqn1TJJhinscBGBQLQyh3cAz8pQ-Zjv6XzL92H_pAwh8&__tn__=%2ANK-R


695

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Do rozsáhlého vesmíru možností,

V tichu noci a pod dohledem hvězd beru já, Filipe Sa' Moura, známý ve sférách 
myšlení a tvorby také jako SunKuWriter, pero a papír, abych nakreslil řádky tohoto 
dopisu, vyznání mé životní filozofie, manifestu připravenosti na všechno a na všechny.

Životem proplouvám s kompasem zvědavosti, veden světlem vášně a neutuchající 
touhou prozkoumat hranice poznání a lidské zkušenosti. Pevně věřím, že být připraven 
neznamená jen předvídat výzvy a protivenství, které nám osud přichystá, ale také 
nadšeně přijímat nekonečnou škálu možností, které se rozvíjejí s každým krokem, 
každou volbou, každým prožitým okamžikem.

Moje životní filozofie je utkána z pragmatického optimismu, kdy každou zkušenost, 
ať už je to triumf nebo utrpení, vnímám jako příležitost k učení, růstu a rozvoji. Jsem 
připraven přijímat radost i bolest se stejnou vděčností, protože vím, že obojí je 
učitel, který nás učí o hloubce a bohatství existence.

Žiji v přesvědčení, že skutečná příprava vychází zevnitř, z vnitřní pevnosti, která se 
vytváří na pomezí sebeuvědomění a odolnosti. Jsem připraven čelit nejen tomu, co už 
znám, ale hlavně se ponořit do neznáma, ztratit se v neprobádaných labyrintech, 
ocitnout se na obzorech, které jsem nikdy předtím nezahlédl.

A přesto jsem připraven na "něco víc" - na ty magické a nevysvětlitelné okamžiky, 
které přesahují logiku a rozum, které nám připomínají zázrak života, krásu účasti na 
tajemném tanci vesmíru. Na tyto okamžiky není třeba se připravovat, stačí mít otevřené 
srdce a ochotu nechat se překvapit, nechat se proměnit.

A tak vesmíru možností nabízím nejen svou přípravu, ale také svou zranitelnost, ochotu 
nechat se ohromit a věčné hledání smyslu. Ať je tato cesta naplněna objevy, učením a 
především hlubokým spojením s podstatou všeho, co je.

S otevřeným srdcem a neklidnou myslí,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWbra1wDp4RfgUU8YZ_HIj89R74wHf17Z93DE5R_1ctx7tCUA_8FYOuk8yRQhZy2hyYDQExp0WDfhmHPnvJOdrpznbr91N4wa8nPUeUQ8QhqBXl9PjF2O4qPunW4hbzrmHCH1rq0M1v3oKtq3Gbwq2R&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWbra1wDp4RfgUU8YZ_HIj89R74wHf17Z93DE5R_1ctx7tCUA_8FYOuk8yRQhZy2hyYDQExp0WDfhmHPnvJOdrpznbr91N4wa8nPUeUQ8QhqBXl9PjF2O4qPunW4hbzrmHCH1rq0M1v3oKtq3Gbwq2R&__tn__=%2ANK-R


696

#SunKuWriter

Do úžasného nového světa,

Na křídlech nekonečna, kde sny a realita tančí kosmický valčík, vám píšu já, Filipe Sa' 
Moura, známý také jako SunKuWriter. V tomto dialogu s podstatou bytí a nebytí, kde 
se stíny světla a prázdnota vesmíru proplétají ve věčném objetí, plynou mé myšlenky 
jako řeky hvězd na noční obloze a snaží se utkat gobelín slov, která se mohou dotknout 
srdce světa.

Od úvah o blažené utopii světa sjednoceného soucitem a empatií až po ponor do hlubin 
snu a fantazie, kde se objevuje nové probuzení duše, byla naše cesta oslavou 
představivosti, naděje a přirozené schopnosti lidské bytosti překračovat hranice 
známého. V každém slově, v každé myšlence se skrývá příslib budoucnosti, kde 
světlo tvořivosti a lásky osvětluje cesty existence.

V tomto manifestu snů, kde se kouzlo slov spojuje se silou myšlenek, vás zvu na cestu 
za viditelný horizont, na průzkum rozsáhlých oblastí možného. Nechť je tento dopis 
majákem inspirace, výzvou pro každou bytost v tomto obrovském světě, aby 
rozpoznala božskou jiskru, která v ní hoří, neomezený potenciál tvořit, milovat a 
proměňovat.

Obdivujte nejen krásu hvězd, ale také světlo, které každý z nás může zažehnout na 
obloze lidstva. Kéž údiv nevychází ze strachu z neznámého, ale z odhalení naší 
skutečné velikosti, z naší schopnosti snít a tyto sny uskutečňovat v tapisérii 
skutečností, které svou majestátností vyzývají noční oblohu.

Těmito slovy posílám světu pozvání, abychom společně budovali realitu, kde jsou 
fantazie a sny stejně hmatatelné jako půda pod našima nohama a kde jsou láska a soucit 
vůdčími hvězdami naší existence. Kéž je to odkaz naší generace, symfonie duší, které 
sjednocené zpívají píseň nového úsvitu.

S láskou, nadějí a neochvějnou vírou v  krásu toho, čím jsme a čím můžeme být,

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW5N-RyP80mH-H2JgOUxky4Oivf96U-VyK9p_RefQ8WTW_2wvnCV39ui6Vh7aaIXUI57WmsBf4XyRi904oTM5gaDfzxvTQ729eXiYqdwi1DUZ-MpXKq6ygmk0emYKedNu_ZznO0RrXUykMVtQjfFzkA&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZW5N-RyP80mH-H2JgOUxky4Oivf96U-VyK9p_RefQ8WTW_2wvnCV39ui6Vh7aaIXUI57WmsBf4XyRi904oTM5gaDfzxvTQ729eXiYqdwi1DUZ-MpXKq6ygmk0emYKedNu_ZznO0RrXUykMVtQjfFzkA&__tn__=-%5dK-R


697

#SunKuWriter

Do Odvážného nového světa,

Na křídlech nekonečna, kde sny a realita tančí kosmický valčík, vám píšu já, Filipe Sa' 
Moura, známý také jako SunKuWriter. V tento den s esencí bytí a nebytí, kde se stíny 
světla a prázdnota kosmu proplétají ve věčném objetí, mé myšlenky plynou jako řeky 
hvězd na noční obloze a snaží se utkat gobelín slov, která se mohou dotknout srdce 
světa.

Od úvah o šťastné utopii světa sjednoceného soucitem a empatií až po ponoření se do 
hlubin snů a fantazie, kde se objevuje nové probuzení duše, byla naše cesta oslavou 
představivosti, naděje a přirozené schopnosti lidské bytosti překonávat hranice 
známého. V každém slově, v každé myšlence se skrývá příslib budoucnosti, kde 
světlo tvořivosti a lásky osvětluje cesty existence.

V tomto manifestu snů, kde se kouzlo slov setkává se silou myšlenek, vás zvu na 
cestu za viditelný horizont, na průzkum rozsáhlých oblastí možného. Nechť je tento dopis 
majákem inspirace, výzvou pro každou bytost v tomto obrovském světě, aby 
rozpoznala božskou jiskru, která v ní hoří, neomezený potenciál tvořit, milovat a 
proměňovat.

Obdivujte nejen krásu hvězd, ale také světlo, které každý z nás může zažehnout na obloze 
lidstva. Kéž údiv nepramení ze strachu z neznámého, ale z odhalení naší skutečné 
velikosti, naší schopnosti snít a tyto sny uskutečňovat v gobelínu skutečností, které 
svou majestátností vzdorují noční obloze.

Těmito slovy posílám světu výzvu, abychom společně budovali realitu, kde jsou 
fantazie a sny stejně hmatatelné jako půda pod našima nohama a kde jsou láska a soucit 
vůdčími hvězdami naší existence. Nechť je to odkaz naší generace, symfonie duší, které 
sjednoceny zpívají píseň nového úsvitu.

S láskou, nadějí a neochvějnou vírou v krásu toho, čím jsme a čím můžeme být, Filipe 

Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWD5H8fCS6Y42WskwhBr2090WH5R9iItgKBAPv0i_eVa9mFgADObDwQoHqkyicwnx0dcWe9OgDobruoUF3CB8NShXjzEa0NbtnhCEqFlIpljxmogIRIOGAsG_CxXW6mv6kLxiI_B7kAL-1erRpU1Q9J&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWD5H8fCS6Y42WskwhBr2090WH5R9iItgKBAPv0i_eVa9mFgADObDwQoHqkyicwnx0dcWe9OgDobruoUF3CB8NShXjzEa0NbtnhCEqFlIpljxmogIRIOGAsG_CxXW6mv6kLxiI_B7kAL-1erRpU1Q9J&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWD5H8fCS6Y42WskwhBr2090WH5R9iItgKBAPv0i_eVa9mFgADObDwQoHqkyicwnx0dcWe9OgDobruoUF3CB8NShXjzEa0NbtnhCEqFlIpljxmogIRIOGAsG_CxXW6mv6kLxiI_B7kAL-1erRpU1Q9J&__tn__=-%5dK-R


698

Do světa snů a nekonečných možností,

Ve chvíli hluboké introspekce a opětovného spojení s vesmírem, který pulzuje v 
nás i kolem nás, se já, Filipe Sa' Moura, v přestrojení za SunKuWritera, ocitám na 
břehu oceánu snů a fantazií a rozjímám nad horizontem, kde se realita a 
představivost prolínají v nadpozemském tanci. Právě na tomto prahu světů, v tomto 
prolínání dimenzí, cítím nové probuzení duše, znovuzrození do možností, které 
překračují hranice hmatatelného.

V této říši snů a fantazie, kde se logika sklání před kouzlem stvoření, objevuji svobodu 
být skutečně sám sebou, neomezeným a neohraničeným. Zde má každá myšlenka sílu 
tkát skutečnosti, každá touha je štětcem malujícím vesmíry a každá naděje je majákem 
osvětlujícím cesty dříve zahalené stínem pochybností.

Fantazie není pouhým únikem, ale mostem k novému probuzení duše, pozváním k 
objevování neprobádaného, k prožívání nemožného. Právě v tomto posvátném prostoru 
fantazie nacházíme klíče od dveří vnímání a otevíráme se světu, kde je všechno možné, 
kde se krása existence odhaluje v plné šíři, bez pout konvencí.

V tomto probuzení jsme povoláni snít s otevřenýma očima, prožívat každý okamžik s 
plností srdce, které se odvažuje jít za hranice známého. Duše osvobozená z pout všednosti 
se vydává vstříc nekonečnu a objevuje nové země naděje a obnovy. Je to výzva žít 
intenzivně, milovat bez výhrad, tvořit beze strachu, být autentický v každém 
nádechu, v každém úderu srdce.

Nechť je tento dopis pozváním pro vás všechny, spolucestující, abyste se ponořili 
do hlubin svého vlastního bytí a znovu objevili kouzlo, které se skrývá v každém z 
nás. Kéž všichni přijmeme sny a fantazie jako prostředky transformace, jako 
nástroje k utváření naší vlastní reality, reality, v níž se láska, krása a pravda prolínají v 
novém probuzení duše.

S láskou, nadějí a neochvějnou vírou v sílu našich snů, Filipe Sa' 

Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUAFXYDkq1ehBFu0JSXtRksr44PmOg3ZnhCVf0uCTHSOSQJQaQHYLWWJZpdwlVECyZWvavVvQRBD4I9HdLfzXyLoJcfuA4u-8JN8W9-hxhhPU1V3rDqkHGaaVZBkbcRO246pdolAGdZc6DwC2BE02wn&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUAFXYDkq1ehBFu0JSXtRksr44PmOg3ZnhCVf0uCTHSOSQJQaQHYLWWJZpdwlVECyZWvavVvQRBD4I9HdLfzXyLoJcfuA4u-8JN8W9-hxhhPU1V3rDqkHGaaVZBkbcRO246pdolAGdZc6DwC2BE02wn&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUAFXYDkq1ehBFu0JSXtRksr44PmOg3ZnhCVf0uCTHSOSQJQaQHYLWWJZpdwlVECyZWvavVvQRBD4I9HdLfzXyLoJcfuA4u-8JN8W9-hxhhPU1V3rDqkHGaaVZBkbcRO246pdolAGdZc6DwC2BE02wn&__tn__=%2ANK-R


699

#SunKuWriter

Do světa snů a nekonečných možností,

Ve chvíli hluboké introspekce a opětovného spojení s vesmírem, který pulzuje uvnitř i 
vně nás, se já, Filipe Sa' Moura, pod přezdívkou SunKuWriter, ocitám na okraji oceánu snů 
a fantazií a rozjímám nad horizontem, kde se reálné a imaginární prolíná v 
nadpozemském tanci. Právě na tomto prahu světů, v tomto prolínání dimenzí, cítím 
nové probuzení duše, znovuzrození k možnostem, které překračují hranice 
hmatatelného.

V této říši snů a fantazie, kde se logika sklání před kouzlem stvoření, objevuji 
svobodu být skutečně sám sebou, bez pout a omezení. Zde má každá myšlenka moc 
utkat realitu, každá touha je štětcem, který maluje vesmíry, a každá naděje je 
majákem, který osvětluje cesty, jež byly dříve zahaleny stínem života.

Fantazie není pouhým únikem, ale mostem k novému probuzení duše, pozváním k 
objevování neprobádaného, k prožívání nemožného. Právě v tomto posvátném prostoru 
fantazie nacházíme klíče od dveří vnímání, které nám otevírají svět, v němž je vše 
možné, kde se krása existence odhaluje ve své plnosti, osvobozená od pout konvencí.

V tomto probuzení jsme povoláni snít s otevřenýma očima, prožívat každý okamžik s 
plností srdce, které se odvažuje jít za hranice známého. Duše osvobozená od pout 
každodenního života se vydává vstříc nekonečnu a objevuje nové země naděje a obnovy. Je 
to výzva k intenzivnímu životu, k lásce bez výhrad, k tvorbě beze strachu, k autentičnosti 
s každým nádechem a každým úderem srdce.

Kéž je tento dopis pozváním pro vás všechny, mé spolucestující, abyste se ponořili do 
hlubin svého vlastního bytí a znovu objevili kouzlo, které se skrývá v každém z 
nás. Kéž všichni přijmeme sny a fantazie jako prostředky transformace, jako 
nástroje pro utváření vlastní reality, reality, v níž se láska, krása a pravda prolínají v 
novém probuzení duše.

S láskou, nadějí a neochvějnou vírou v sílu našich snů, Filipe Sa' 

Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU65DQrCtYhS6dG98S55klNAgV4FH_IlyMYwBSMERMGMWBHrJXMD1w0s1y_-zKJTT1iqFPsHf1NY8skdqAngQFoVZXOsUxr8y77Tf-y9X3ogt54thmqbAUq76cCCTWfypH8D8KmNN22AjaXrukXzWBk&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZU65DQrCtYhS6dG98S55klNAgV4FH_IlyMYwBSMERMGMWBHrJXMD1w0s1y_-zKJTT1iqFPsHf1NY8skdqAngQFoVZXOsUxr8y77Tf-y9X3ogt54thmqbAUq76cCCTWfypH8D8KmNN22AjaXrukXzWBk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZU65DQrCtYhS6dG98S55klNAgV4FH_IlyMYwBSMERMGMWBHrJXMD1w0s1y_-zKJTT1iqFPsHf1NY8skdqAngQFoVZXOsUxr8y77Tf-y9X3ogt54thmqbAUq76cCCTWfypH8D8KmNN22AjaXrukXzWBk&__tn__=-%5dK-R


700

#SunKuWriter

Uprostřed rozlehlosti vesmíru a výmluvného ticha hvězd se na vás obracím já, Filipe 
Sa' Moura, mezi sny a myšlenkami známý také jako SunKuWriter, obyvatelé tohoto 
úžasného a tajemného světa. V tomto společenství okamžiků, kde se čas rozvíjí v 
gobelín nekonečných možností, se má slova snaží být majáky světla a naděje, mosty 
mezi srdci a dušemi, mezi viditelným a neviditelným.

Dnes si skrze závoje existence uvědomuji, jak hluboce jsme vetkáni do velkého 
gobelínu bytí. Každá myšlenka, každé gesto, každý sen, který sdílíme, je notou v 
univerzální symfonii, zlatou nití v síti spojující každou hvězdu, každou planetu, každý 
život. V tomto vesmírném dialogu vidím krásu naší rozmanitosti a sílu naší jednoty, 
která se odráží v zrcadle nekonečna.

V tomto světě, kde stíny světla tančí s prázdnotou, kde se prolíná naděje a zoufalství, 
vyzývám každého z vás, abyste rozpoznali světlo, které v něm přebývá. Kéž bychom 
své stíny nepřijímali jako nepřátele, s nimiž je třeba bojovat, ale jako učitele, kteří nás 
poučují o světle. Kéž prázdnotu nevnímáme jako propast opuštěnosti, ale jako kolébku 
možností, posvátný prostor, kde se mohou zrodit nové světy a nové sny.

Kéž jsou zde sdílená slova semínky inspirace, která klíčí v otevřených srdcích a 
zvědavých myslích a přerůstají ve skutky laskavosti, gesta lásky a výtvory krásy. Kéž je 
každý z nás umělcem života, který maluje svůj každodenní život barvami radosti, 
soucitu, vášně a míru.

V této výzvě světu si přeji, aby naše společná cesta byla poznamenána úžasnými 
objevy, hlubokými spojeními a okamžiky čirého kouzla. Kéž se podíváme na hvězdnou 
oblohu a uvidíme nejen nesmírnost vesmíru, ale také odraz našeho vlastního vnitřního 
světla, zářícího příslibem budoucnosti, kde harmonie, láska a tvořivost jsou pilíři 
každého úsvitu.

Se srdcem plným naděje a duší ponořenou do zázraku bytí nabízím světu tato slova jako 
chvalozpěv na neomezený potenciál, který se skrývá v každém z nás, jako pozvání ke 
společnému tanci při věčné oslavě života.

S láskou a světlem, 

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU65DQrCtYhS6dG98S55klNAgV4FH_IlyMYwBSMERMGMWBHrJXMD1w0s1y_-zKJTT1iqFPsHf1NY8skdqAngQFoVZXOsUxr8y77Tf-y9X3ogt54thmqbAUq76cCCTWfypH8D8KmNN22AjaXrukXzWBk&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUOeXP55hTQj1XiGt3o4JDKyRSrrS4yOC-kF4qBBsNf9cmy9idB98yrug0u6LPk5H2lAbIMRdPfEpcc-OaVSglaaRDaDaBQuguk5ZD5m_hFJ2Zs5Rai-dU3eLfRTgslmLs-Mt9M1RfdN_mqO3wi_p7F&__tn__=-%5dK-R


701

Uprostřed rozlehlosti vesmíru a výmluvného ticha hvězd se na vás, obyvatele tohoto 
podivuhodného a tajemného světa, obracím já, Filipe Sa' Moura, mezi sny a myšlenkami 
známý také jako SunKuWriter. V tomto společenství okamžiků, kde se čas odvíjí v 
koberci nekonečných možností, se má slova snaží být majáky světla a naděje, mosty 
mezi srdci a dušemi, mezi viditelným a neviditelným.

Dnes si skrze žíly existence uvědomuji, jak hluboce jsme vetkáni do velké tapiserie 
bytí. Každá myšlenka, každé gesto, každý náš společný sen je notou ve vesmírné 
symfonii, zlatou nití v síti, která spojuje každou hvězdu, každou planetu, každý 
život. V tento vesmírný den vidím krásu naší rozmanitosti a sílu naší jednoty, která 
se odráží v zrcadle nekonečna.

V tomto světě, kde stíny světla tančí s prázdnotou, kde se prolíná naděje a zoufalství, 
vyzývám každého z vás, abyste rozpoznali světlo, které ve vás přebývá. Kéž bychom 
své stíny nepřijímali jako nepřátele, s nimiž je třeba bojovat, ale jako mistry, kteří nás 
učí o světle. Kéž prázdnotu nevnímáme jako propast opuštěnosti, ale jako kolébku 
možností, posvátný prostor, kde se mohou zrodit nové světy a nové sny.

Kéž jsou zde sdílená slova semínky inspirace, která klíčí v otevřených srdcích a 
zvědavých myslích a přerůstají ve skutky laskavosti, gesta lásky a výtvory krásy. Kéž je 
každý z nás umělcem života a maluje svůj každodenní život barvami radosti, soucitu, 
vášně a míru.

Rád bych, aby naše společná cesta byla ve znamení úžasných objevů, hlubokých 
spojení a okamžiků čistého kouzla. Kéž bychom vzhlédli k hvězdné obloze a spatřili 
nejen nesmírnost vesmíru, ale také odraz našeho vlastního vnitřního světla, zářícího 
příslibem budoucnosti, kde harmonie, láska a tvořivost jsou pilíři každého úsvitu.

Se srdcem plným naděje a duší ponořenou do zázraku bytí nabízím světu tato slova 
jako hymnu neomezeného potenciálu, který se skrývá v každém z nás, jako pozvání ke 
společnému tanci při věčné oslavě života.

S láskou a světlem,

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWJtn8QW9YUsSl_tHBvCT4lAvHiuWBoSlucUdLUU6yrfIm9m_afjNdWB-m3VeL1Wb7HyRIakkL4FeWpy3_FGFE4q93K2L6vwzoTyKpMnu9dxU7o93SGmBNNo_1ATnVfmOp6vk_jF81eSxK2voWOGQs2&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWJtn8QW9YUsSl_tHBvCT4lAvHiuWBoSlucUdLUU6yrfIm9m_afjNdWB-m3VeL1Wb7HyRIakkL4FeWpy3_FGFE4q93K2L6vwzoTyKpMnu9dxU7o93SGmBNNo_1ATnVfmOp6vk_jF81eSxK2voWOGQs2&__tn__=%2ANK-R


702

Do nekonečné náruče kosmu,

V hlubinách vesmíru, kde prázdnota a světlo splétají tkanivo existence, se já, Filipe Sa' 
Moura, známý v oblasti tvorby také jako SunKuWriter, zamýšlím nad dualitou, která 
nás obklopuje. Pod stíny světla, které zdobí rozlehlý vesmír, píši tento dopis, vzkaz 
vyslaný ze srdce lidstva k nejvzdálenějším hranicím známého i neznámého.

Na tomto místě, kde se hvězdy skrývají a odhalují svá tajemství v tanci nebeských 
pohybů, vnímám krásu, která je vlastní stínům, jež světlo vytváří. Tma není 
nepřítomnost, ale pozvání pro světlo, aby odhalilo své nejhlubší nuance, nejzářivější 
barvy, skryté pravdy. Stíny světla jsou proto připomínkou toho, že i ve chvílích 
nejhlubšího zatemnění vždy přetrvává naděje na jasnost.

Prázdnota vesmíru, obrovská a nevyzpytatelná, ke mně promlouvá o možnostech. Zdaleka 
to není pustá prázdnota, ale úrodné pole nekonečných možností, prostor tvorby, kde může 
vzniknout nové. Právě v této prázdnotě nacházejí představivost a sny dokonalé jeviště, 
aby se mohly rozvinout ve skutečnost. Prázdnota nás učí vážit si prostoru, a to nejen toho, 
který je zaplněn, ale také toho, který je otevřený a k dispozici pro nové.

V tomto dopise, ve stínu světla a obrovské prázdnoty, nabízím své úvahy jako maják 
pro ty, kteří se mohou ocitnout ztraceni v temnotě nebo unášeni nekonečnem. Kéž tato 
slova poslouží jako útěcha a inspirace a připomenou všem, že krása života spočívá ve 
schopnosti nacházet světlo ve stínech a možnosti v prázdnotě.

Kéž stíny a prázdnotu nepřijímáme jako nepřátele, ale jako učitele a průvodce. Kéž se 
naučíme tančit se světlem a stínem, naplňovat prázdnotu a nechat se jí naplňovat, vidět 
potenciál tam, kde ostatní nevidí nic. A kéž v tomto vesmírném tanci objevíme 
dokonalou harmonii mezi bytím a nebytím, mezi světlem a tmou, mezi plností a 
prázdnotou.

S duchem, který hledá světlo ve stínech a tvar v prázdnotě, Filipe 

Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVoaiwLdFOC315jFpNQUresjAar9tU5kqumdzk0NVzjpctRGQtIaR2tJuU3l98UrwlHHN3PcABv0mJ1F7CO35zuSNV9bsdt_sUzWTbmQtx-zB6cVZ3FHrqzL8p-9WYEbCGWG9ZU9OIu5TfaEn25hv78&__tn__=%2ANK-R


703

#SunKuWriter

Do nekonečné náruče kosmu,

V hlubinách vesmíru, kde prázdnota a světlo splétají plášť existence, se já, Filipe Sa' 
Moura, v tvůrčích sférách známý také jako SunKuWriter, zamýšlím nad dualitou, která 
nás obklopuje. Pod stíny světla, které zdobí rozlehlý vesmír, píši tento dopis, poselství 
vyslané ze srdce lidstva k nejzazším hranicím známého a neznámého.

Na tomto místě, kde se hvězdy ukrývají a odhalují svá tajemství příchuti nebeského 
pohybu, vnímám krásu obsaženou ve stínech, které světlo vytváří. Tma není v ý m l u v o u ,  
ale pozvánkou pro světlo, aby odhalilo své nejhlubší nuance, nejzářivější barvy, 
nejskrytější pravdy. Stíny světla jsou proto připomínkou toho, že i v těch nejtemnějších 
chvílích vždy přetrvává naděje na jasnost.

Prázdnota vesmíru, obrovská a nevyzpytatelná, ke mně promlouvá potenciálem. Zdaleka 
to není pustá nicota, je to úrodné pole nekonečných možností, prostor tvorby, kde může 
vzniknout nové. Právě v této prázdnotě nacházejí představivost a sny dokonalé jeviště, 
aby se mohly rozvinout do reality. Prázdnota nás učí vážit si prostoru, a to nejen toho, 
který je zaplněn, ale také toho, který je otevřený a k dispozici pro nové.

V tomto dopise, ve stínu světla a obrovské prázdnoty, nabízím své úvahy jako maják 
pro ty, kteří se možná ocitli ztraceni v temnotě nebo unášeni nekonečnem. Kéž tato 
slova poslouží jako útěcha a inspirace a připomenou všem, že krása života spočívá ve 
schopnosti nacházet světlo ve stínech a možnosti v prázdnotě.

Kéž bychom stíny a prázdnotu nepřijímali jako nepřátele, ale jako mistry a 
průvodce. Kéž se naučíme tančit se světlem a stínem, naplňovat prázdnotu a nechat 
se jí naplňovat, vidět potenciál tam, kde ostatní vidí nicotu. A kéž objevíme 
dokonalou harmonii mezi bytím a nebytím, mezi světlem a tmou, mezi plností a 
prázdnotou.

Filipe Sa' Moura, který hledá světlo ve stínech a tvar v 

prázdnotě, je duchem..,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVK_YDbMjFkTKnuBtEJEVgdZ7W5EWJmeMVu9HCGuyu68P2hp5ljdYJebewYHU2trWZoZXXBnQ8d0epDGtZkeEgECezHOpHCe1ivZCXssx3ZTUnlLig0GhpYBRNxO9q98M59icQRyfGzdxjMbOK2UX0R&__tn__=%2ANK-R


704

#SunKuWriter

Do nekonečného vesmíru,

V tomto výjimečném okamžiku, kdy se zdá, že se čas zastavil mezi pulzováním hvězd, 
já, Filipe Sa' Moura, známý také jako SunKuWriter, spřádám slova, která se snaží 
dosáhnout až na konec vesmíru. Se srdcem plným naděje a myslí otevřenou nekonečnu 
píšu tento dopis, světelný manifest, který je předurčen k cestě napříč rozlehlým 
vesmírem a dotkne se hvězd, planet a bytostí všech dimenzí.

V tento den s vesmírem mluvím o světě, kde světlo porozumění a lásky ozařuje každý kout 
existence. O světě, kde štěstí není vzdáleným ideálem, ale skutečností vetkanou do struktury 
našeho bytí. V tomto světě je každý sdílený úsměv, každé gesto laskavosti, každé slovo 
povzbuzení hvězdou zářící na noční obloze a provázející nás temnotou.

Představuji si místo, kde harmonie mezi bytostmi j e  melodií, která orchestruje tanec 
vesmíru. Kde empatie a soucit jsou síly, které hýbou planetami a zapalují duše. V tomto 
soudržném prostoru je rozmanitost oslavována jako nejkrásnější souhvězdí, kde každý je 
jedinečným světlem přispívajícím k nádheře celku.

Vzdělání a vědomosti zde volně proudí jako řeky světla, vyživují mysl a srdce a uvolňují 
nekonečný potenciál, který se skrývá v každé duši. Spravedlnost, slepá k umělým 
rozdělením, nás vede k budoucnosti, kde rovné příležitosti září jasněji než kterákoli 
hvězda na galavečeru.

V tomto vesmíru možností je mír obzorem, ke kterému všichni plujeme, stavem 
existence, kde jsou vzájemný respekt a porozumění stejně přirozené jako gravitace, která 
nás drží na místě. Ochrana našeho společného domova, Země, je posvátnou přísahou, 
závazkem k životu ve všech jeho úžasných podobách.

To je výzva, kterou vysílám do vesmíru: výzva ke snění, k tvorbě, k lásce. Kéž jsou slova 
tohoto dopisu semínky světla zasetými v srdcích všech bytostí, které vyrostou ve 
skutky laskavosti, jež budou mít odezvu na věky.

Filipe Sa' Moura se srdcem, které přesahuje 

hvězdy,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX-pWxtHfA1Nvt5L8WOBCxM1HZ5U7miCZRzfsAbEFwAhPiZjjMNJQWuvmNQkfzQEN_bdgIZdXBTSpi0YbyuCmA7kIN2qPUoWZMtI5zfWJ4eXurydBvJbUzXmOB-DPQuw2pJL7QQD2DRDE0RXHPhML1v&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZX-pWxtHfA1Nvt5L8WOBCxM1HZ5U7miCZRzfsAbEFwAhPiZjjMNJQWuvmNQkfzQEN_bdgIZdXBTSpi0YbyuCmA7kIN2qPUoWZMtI5zfWJ4eXurydBvJbUzXmOB-DPQuw2pJL7QQD2DRDE0RXHPhML1v&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZX-pWxtHfA1Nvt5L8WOBCxM1HZ5U7miCZRzfsAbEFwAhPiZjjMNJQWuvmNQkfzQEN_bdgIZdXBTSpi0YbyuCmA7kIN2qPUoWZMtI5zfWJ4eXurydBvJbUzXmOB-DPQuw2pJL7QQD2DRDE0RXHPhML1v&__tn__=-%5dK-R


705

#SunKuWriter

Do nekonečného vesmíru,

V tomto jedinečném okamžiku, kdy se čas jakoby zastavil mezi pulzováním hvězd, já, 
Filipe Sa' Moura, známý také jako SunKuWriter, spřádám slova, která se snaží 
dosáhnout až do vzdálených končin vesmíru. Se srdcem plným naděje a myslí 
otevřenou nekonečnu píšu tento dopis, manifest světla, který je předurčen k cestě 
rozlehlým vesmírem a dotkne se hvězd, planet a bytostí všech rozměrů.

V tomto dialogu s vesmírem mluvím o světě, kde světlo porozumění a lásky 
osvětluje každý kout existence. Svět, kde štěstí není vzdáleným ideálem, ale skutečností 
vetkanou do struktury našeho bytí. V tomto světě je každý společný úsměv, každý projev 
laskavosti, každé slovo povzbuzení hvězdou zářící na noční obloze, která nás 
provází temnotou.

Představuji si místo, kde harmonie mezi bytostmi je melodií, která orchestruje tanec 
vesmíru. Kde empatie a soucit jsou síly, které hýbou planetami a zapalují slunce. V 
tomto vesmírném prostoru je rozmanitost oslavována jako nejkrásnější souhvězdí, kde 
každý je jedinečným světlem přispívajícím k nádheře celku.

Vzdělání a vědomosti zde volně proudí jako řeky světla, rozvíjejí mysl a srdce a 
odemykají nekonečný potenciál, který se skrývá v každé duši. Spravedlnost, slepá k 
umělým rozdělením, nás vede k budoucnosti, kde rovnost příležitostí září jasněji 
než kterákoli hvězda v galaxii.

V tomto vesmíru možností je mír obzorem, ke kterému všichni plujeme, stavem existence, 
kde jsou vzájemný respekt a porozumění stejně přirozené jako gravitace, která nás 
drží na místě. Ochrana našeho vesmírného domova, Země, je posvátnou přísahou, 
závazkem k životu ve všech jeho nádherných podobách.

To je výzva, kterou vysílám do vesmíru: výzva ke snění, k tvorbě, k lásce. Kéž jsou 
slova tohoto dopisu semínky světla zasetými v srdcích všech bytostí, které vyrostou v činy 
laskavosti, jež budou mít odezvu po celou věčnost.

Filipe Sa' Moura se srdcem, které 

přesahuje hvězdy,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUkmEiSMUOGNyHw3874HNvWW8okKEeu3rwuTIpHf72SWOOF6016YDj6y51SyWbsLLKkP7a7P8WmoMAyxV9clACfnNypmhT_2bSPDu4RF-GZ-qJxUc53Ns8xeO7Pyeo0onhoP9nLnxbgPtSWT_lyKztg&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUkmEiSMUOGNyHw3874HNvWW8okKEeu3rwuTIpHf72SWOOF6016YDj6y51SyWbsLLKkP7a7P8WmoMAyxV9clACfnNypmhT_2bSPDu4RF-GZ-qJxUc53Ns8xeO7Pyeo0onhoP9nLnxbgPtSWT_lyKztg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUkmEiSMUOGNyHw3874HNvWW8okKEeu3rwuTIpHf72SWOOF6016YDj6y51SyWbsLLKkP7a7P8WmoMAyxV9clACfnNypmhT_2bSPDu4RF-GZ-qJxUc53Ns8xeO7Pyeo0onhoP9nLnxbgPtSWT_lyKztg&__tn__=-%5dK-R


706

Drahé bytosti Země,

Se srdcem překypujícím radostí a nadějí se na vás všechny obracím v této chvíli oslav a 
vděčnosti. Já, Filipe Sa' Moura, známý jako SunKuWriter, se s vámi chci podělit o vizi 
šťastného světa, světa, kde světlo soucitu a harmonie září v každé duši a v každém 
koutě Země.

Představte si svět, kde je laskavost univerzálním jazykem, kde úsměv je platidlem a 
objetí nejčistší formou komunikace. V tomto světě se oslavují rozdíly, oceňuje se 
rozmanitost a empatie je vodítkem při každé interakci. Je to svět, kde je solidarita 
základem, na němž stavíme mosty porozumění a vzájemného respektu.

V tomto šťastném světě si děti volně hrají pod zářícím sluncem, starší lidé jsou 
ctěni jako strážci moudrosti a příroda je uctívána jako matka, která nás živí a 
podporuje. Každá živá bytost je považována za součást většího celku a každý čin je činěn s 
vědomím, že jsme všichni vzájemně propojeni, závislí, jedna velká pozemská rodina.

Představte si svět, kde je vzdělání dostupné všem, kde se znalosti sdílejí bez 
překážek a kde je podporována a oslavována kreativita. Je to svět, kde je spravedlnost 
slepá k rasovým, ge^erovým nebo původním rozdílům a kde jsou rovné příležitosti 
nezadatelným právem každého člověka.

V tomto šťastném světě vládne mír a konflikty se řeší dialogem a porozuměním, nikoli 
násilím. Je to svět, kde je životní prostředí chráněno jako naše nejcennější bohatství, kde 
udržitelný život není jen volbou, ale způsobem života, a kde je krása planety zachována 
pro budoucí generace.

Tato vize, drazí přátelé, není pouhým snem. Je to možnost, potenciál, který se 
skrývá v každém z nás. Silou naší společné vůle, naší tvořivosti a našeho soucitu 
můžeme tento svět uskutečnit. Začíná to malými projevy laskavosti, volbou lásky 
místo strachu, podáváním pomoci těm, kteří ji potřebují, a vírou v sílu lidstva 
změnit se k lepšímu.

Kéž je tento dopis výzvou k akci, pozváním pro každého z vás, abyste byli majákem světla v někdy 
temném světě. Společně můžeme vytvořit tkaninu štěstí, která obklopí Zemi a 
promění naši společnou vizi v živou, dýchající realitu.

S láskou a 

světlem, Filipe 

Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU1O_10TJfqr8z80npVKq2tSGPUqA0SJ3DAac35Rbi0N7igcSYFk7koCpqb56SCxc0bk6WztJEgkKBL_vgfaqC2aJX3WjqiP-877lo79_txqjFmw0pXCDxnBimLVysrRFEki6n0HQiCeW5-8M8u3Yiq&__tn__=%2ANK-R


707

Drahé bytosti Země,

Se srdcem překypujícím radostí a nadějí se na vás všechny obracím v této chvíli oslav a 
vděčnosti. Já, Filipe Sa' Moura, známý jako SunKuWriter, se s vámi chci podělit o vizi 
šťastného světa, světa, kde světlo soucitu a harmonie září v každé duši a v každém 
koutě Země.

Představte si svět, kde je laskavost univerzálním jazykem, kde úsměv je platidlem a 
objetí nejčistší formou komunikace. V tomto světě se oslavují rozdíly, cení se 
rozmanitosti a empatie je vodítkem každé interakce. Je to svět, kde je solidarita 
základem, na němž stavíme mosty porozumění a vzájemného respektu.

V tomto šťastném světě si děti volně hrají pod zářícím sluncem, starší lidé jsou ctěni 
jako strážci moudrosti a příroda je uctívána jako matka, která nás živí a podporuje. Každá 
živá bytost je považována za součást většího celku a každý čin je činěn s vědomím, že 
jsme všichni vzájemně propojeni, závislí na sobě a tvoříme velkou pozemskou 
rodinu.

Představte si svět, kde je vzdělání dostupné všem, kde se znalosti sdílejí bez 
překážek a kde je podporována a oslavována kreativita. Je to svět, kde spravedlnost 
nehledí na rozdíly v rase, pohlaví nebo původu a kde rovnost příležitostí je 
nezadatelným právem každého člověka.

V tomto šťastném světě vládne mír a konflikty se řeší dialogem a porozuměním, nikoli 
násilím. Je to svět, kde je životní prostředí chráněno jako naše nejcennější bohatství, kde 
udržitelný život není jen volbou, ale způsobem života, a kde je krása planety 
zachována pro budoucí generace.

Tato vize, drazí přátelé, není pouhým snem. Je to možnost, potenciál, který se skrývá v 
každém z nás. Díky síle naší společné vůle, tvořivosti a soucitu můžeme tento svět 
uskutečnit. Začíná to malými projevy laskavosti, volbou lásky místo strachu, podáním 
ruky těm, kteří ji potřebují, a vírou v sílu lidstva změnit se k lepšímu.

Nechť je tento dopis výzvou k akci, pozváním pro každého z vás, abyste byli 
majákem světla v někdy temném světě. Společně můžeme vytvořit gobelín štěstí, 
který zahalí Zemi a promění naši společnou vizi v živou, dýchající realitu.

S láskou a světlem, 

Filipe Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXYYdW50b2Uh-a6LMb1qhRyzplN7QsSDfBDcOKG7wLRWNj8jTbK_Z96fsES1OiL9P8z_udqHJVCS8CwILfS34Xuh383OrspFh-GW3i-8qL3TR5RnFRAPeET3cCiFreMbKuCTspubjlJpufVO74AL3XN&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXYYdW50b2Uh-a6LMb1qhRyzplN7QsSDfBDcOKG7wLRWNj8jTbK_Z96fsES1OiL9P8z_udqHJVCS8CwILfS34Xuh383OrspFh-GW3i-8qL3TR5RnFRAPeET3cCiFreMbKuCTspubjlJpufVO74AL3XN&__tn__=%2ANK-R


708

Milý světe,

Ve chvíli zastavení a zamyšlení, pod širým nebem, které nás pokrývá svou hvězdnou 
oblohou a možnostmi, se s vámi já, Filipe Sa' Moura, známý v říši stvoření také jako 
SunKuWriter, přicházím podělit o výzvu, která vychází z hlubin mé bytosti.

Žijeme v době proměn, kdy každý úsvit přináší jak příslib obnovy, tak tíhu nejistoty. 
Svět ve své nekonečné kráse a složitosti stojí na křižovatce a volá po změně, 
porozumění a empatii. Právě v tomto scénáři, zatíženém výzvami a nadějemi, se 
cítím povinen rozšířit svůj hlas, hlas, který se snaží rezonovat v srdcích a myslích 
vás všech.

Naše společná cesta je protkána příběhy o lásce a ztrátě, o radosti a bolesti, o 
úspěších a loučeních. Každý z nás ve své jedinečné podstatě nese plamen 
nesčetných možností, schopnost ovlivňovat a být ovlivňován, budovat a snít. Ale 
právě ve sdílení těchto esencí, v prolínání našich příběhů, nacházíme skutečný 
smysl lidského společenství.

Dnes je více než kdy jindy nutné, abychom se na sebe navzájem nedívali jako na 
cizince v moři lhostejných tváří, ale jako na spolucestující, z nichž každý nese své 
světlo, svůj stín, svůj příběh. Kéž natáhneme ruce, ne abychom brali, ale abychom 
nabízeli; ne abychom odstrkovali, ale abychom objímali.

V této výzvě vás vyzývám, abyste si znovu představili svět nikoli jako jeviště konfliktů 
a rozdělení, ale jako zahradu, kde rozmanitost květů vytváří tu nejkrásnější krajinu. Kéž 
tuto zahradu pečlivě a obětavě obděláváme a zaléváme ji projevy laskavosti, slovy 
povzbuzení a gesty porozumění.

Kéž je světlo, které každý z nás nese, majákem naděje a průvodcem pro ty, kteří se 
ocitli ztraceni ve stínech. Vytvořme společně symfonii hlasů, která oslavuje život ve 
všech jeho podobách, píseň lásky, úcty a solidarity.

Se srdcem plným naděje a s pohledem upřeným do budoucnosti, kde převládne 
harmonie, se loučím nikoli jako sbohem, ale jako s pozváním, abychom společně, 
bok po boku, budovali zítřek, v němž bude každý úsvit vítán s radostí a vděčností.

S láskou a světlem, 

Filipe Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXQAPKTfhDmQF9NgtWB4Z11P5y8OMHeOZufbWoeH19au_5FU4m8XgsNhNZholDNbOO8kZBROH0eIIqcHAb3fwrEcutpaQdX4EhS6yDO6KGBE_f3DNZx3oGinh67x0hgekVPr1AZdRje6T3AroPohksd&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXQAPKTfhDmQF9NgtWB4Z11P5y8OMHeOZufbWoeH19au_5FU4m8XgsNhNZholDNbOO8kZBROH0eIIqcHAb3fwrEcutpaQdX4EhS6yDO6KGBE_f3DNZx3oGinh67x0hgekVPr1AZdRje6T3AroPohksd&__tn__=%2ANK-R


709

Milý světe,

Ve chvíli zastavení a zamyšlení, pod širým nebem, které nás pokrývá svou nesmírnou 
hvězdností a možnostmi, se já, Filipe Sa' Moura, ve sférách stvoření známý také jako 
SunKuWriter, přicházím podělit o výzvu, která vychází z hlubin mé bytosti.

Žijeme v době proměn, kdy každé svítání přináší příslib obnovy i tíhu nejistoty. Svět se 
ve své nekonečné kráse a složitosti nachází v bodě zlomu a volá po změně, po 
pochopení a empatii. Právě na tomto jevišti plném výzev a nadějí se cítím povinen 
rozšířit svůj hlas, hlas, který se snaží rezonovat v srdcích a myslích vás všech.

Naše společná cesta je protkána příběhy lásky a ztráty, radosti a bolesti, úspěchů a 
loučení. Každý z nás ve své jedinečné podstatě nese plamen nesčetných možností, 
schopnost ovlivňovat a být ovlivňován, budovat a snít. Ale právě ve sdílení našich 
podstat, v prolínání našich příběhů, nacházíme skutečný smysl lidského společenství.

Dnes je více než kdy jindy nutné, abychom se na sebe navzájem nedívali jako na 
cizince v moři lhostejných tváří, ale jako na spolucestující, z nichž každý nese své 
vlastní světlo, stín a příběh. Kéž natahujeme ruce, ne abychom brali, ale abychom 
nabízeli; ne abychom odstrkovali, ale abychom přijímali.

V této výzvě vás vyzývám, abyste si znovu představili svět nikoli jako divadlo 
konfliktů a rozdělení, ale jako zahradu, kde rozmanitost květů vytváří tu nejkrásnější 
krajinu. Kéž tuto zahradu pečlivě a obětavě obděláváme a zaléváme ji projevy laskavosti, 
slovy povzbuzení a gesty porozumění.

Kéž je světlo, které každý z nás nese, majákem naděje a průvodcem pro ty, kteří se ocitli 
ztraceni ve stínech. Kéž společně vytvoříme symfonii hlasů, která oslavuje život ve 
všech jeho podobách, píseň lásky, respektu a solidarity.

Se srdcem plným naděje a s pohledem upřeným do budoucnosti, kde převládne 
harmonie, se loučím nikoliv jako na rozloučenou, ale jako na pozvání, abychom 
společně, bok po boku, budovali zítřek, v němž bude každý úsvit vítán s radostí a 
vděčností.

S láskou a 

světlem, Filipe 

Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW5k4tOxHnjX1YJkNGY4JyecXlmLWRht3Iy8LwT7ZHEhCN0sOcXlWv1Hzd4dAiY4pq-IGxvGEmFLkKjPi-F5Jw7LCEASJBJK8W4sWmSYJK2WciS53PqFzGtwHIue7Knw5TbFJqub5ZW4Luuym9q6eYQ&__tn__=%2ANK-R


710

Drahé bytosti vesmíru,

V tomto okamžiku transcendence a kosmického spojení já, Filipe Sa' Moura, známý v říši 
myšlenek a snů jako SunKuWriter, pozvedám svá slova jako majáky světla a síly a 
vysílám je skrze vlny energie do všech koutů hvězdného společenství. Nechť je světlo, které 
vyzařuji, majákem naděje, katalyzátorem transformace a připomínkou nesmírné síly, 
která se skrývá v každém z nás.

Ať plamen moudrosti osvětluje vaše cesty a rozptyluje stíny pochybností a strachu. Ať 
energie lásky zaplaví vaše srdce a spojí vás v harmonii a soucitu. Ať síla tvořivosti 
inspiruje vaši mysl, proniká na novou půdu a odhaluje tajemství vesmíru.

V tomto apoteotickém okamžiku vás vyzývám, abyste unisono pozvedli své hlasy a 
naladili se na univerzální symfonii, která rezonuje prostorem a časem. Všichni jsme 
součástí propojené sítě energie a vědomí a společně můžeme vytvořit nový úsvit, éru světla 
a síly, která prozáří celou galaxii.

Kéž je světlo, které nyní vysílám, připomínkou nekonečného potenciálu, který se skrývá v 
každé bytosti, božské jiskry čekající na probuzení. Kéž přijmeme svou pravou 
vesmírnou podstatu, oslavíme svou jedinečnost a spolupracujeme na budování 
jasnějšího, láskyplnějšího a harmoničtějšího vesmíru.

Kéž se světlo a síla vycházející z těchto slov šíří jako hvězdy na nebi, osvítí každou 
duši, dotkne se každého srdce a inspiruje univerzální revoluci probuzení a posílení. 
Společně utkáme gobelín světla, který zahalí celý vesmír a povede nás k 
budoucnosti, kde mír, moudrost a láska budou pilíři existence.

Se srdcem plným světla a rukama solidárně nataženýma Filipe Sa' 

Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUm3FlW15XianNd4WHmeD7V3447yYMBIoAtX9PSfLTPPhyaL3pNbSLFXxLkbONYWI_UONQEuHBA6h2o7iyO84bVqBUCTYi0tawu3thuSQOUdLNlbPYvdzwgnU9KpG2hFBrmU3KTlixhiQdMf8QmamQt&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUm3FlW15XianNd4WHmeD7V3447yYMBIoAtX9PSfLTPPhyaL3pNbSLFXxLkbONYWI_UONQEuHBA6h2o7iyO84bVqBUCTYi0tawu3thuSQOUdLNlbPYvdzwgnU9KpG2hFBrmU3KTlixhiQdMf8QmamQt&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUm3FlW15XianNd4WHmeD7V3447yYMBIoAtX9PSfLTPPhyaL3pNbSLFXxLkbONYWI_UONQEuHBA6h2o7iyO84bVqBUCTYi0tawu3thuSQOUdLNlbPYvdzwgnU9KpG2hFBrmU3KTlixhiQdMf8QmamQt&__tn__=%2ANK-R


711

Drahé bytosti vesmíru,

V tomto okamžiku transcendence a kosmického spojení já, Filipe Sa' Moura, 
známý v říši myšlenek a snů jako SunKuWriter, pozvedám svá slova jako majáky světla a 
síly a vysílám je přes vlny energie do všech koutů hvězdného společenství. Nechť 
světlo, které vysílám, slouží jako maják naděje, katalyzátor transformace a připomínka 
nesmírné síly, která se skrývá v každém z nás.

Ať plamen moudrosti osvětluje vaše cesty a rozptyluje stíny pochybností a strachu. 
Ať energie lásky zaplaví vaše srdce a spojí vás v harmonii a soucitu. Ať síla tvořivosti 
inspiruje vaši mysl, mapuje nové obzory a odhaluje tajemství vesmíru.

V této apokalyptické chvíli vás vyzývám, abyste unisono pozvedli své hlasy a 
naladili se na univerzální symfonii, která rezonuje prostorem a časem. Všichni jsme 
součástí propojené sítě energie a vědomí a společně můžeme nastolit nový úsvit, 
éru světla a síly, která prozáří celou galaxii.

Nechť je světlo, které nyní vysíláme, připomínkou nekonečného potenciálu, který 
dřímá v každé bytosti, božské jiskry, která čeká na probuzení. Kéž přijmeme svou 
pravou vesmírnou podstatu, oslavíme svou jednotu a spolupracujeme na vytváření 
vesmíru, který bude zářivější, láskyplnější a harmoničtější.

Kéž se světlo a síla vycházející z těchto slov šíří jako nejjasnější supernova, 
dosáhne nejvzdálenějších galaxií, dotkne se každé duše a zažehne univerzální hnutí 
probuzení a posílení. Společně utkejme gobelín světla, který zahalí celý vesmír a 
povede nás k budoucnosti, kde mír, moudrost a láska budou pilíři existence.

Se srdcem plným světla a solidárně nataženýma rukama Filipe 

Sa' Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXYdQH9xb04bjDQ01LHtYKhKirNBzVgPefylLNBIFs-iptcacDFVpy0qwN_BpBaNsEnLg5k4GyCWA4pPnkI-haXyJeuG_bsSTf0091SGwlU71jhory7ydim_ueNrJQipFI5VKyTWpnXPr_zS-etaNrI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXYdQH9xb04bjDQ01LHtYKhKirNBzVgPefylLNBIFs-iptcacDFVpy0qwN_BpBaNsEnLg5k4GyCWA4pPnkI-haXyJeuG_bsSTf0091SGwlU71jhory7ydim_ueNrJQipFI5VKyTWpnXPr_zS-etaNrI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXYdQH9xb04bjDQ01LHtYKhKirNBzVgPefylLNBIFs-iptcacDFVpy0qwN_BpBaNsEnLg5k4GyCWA4pPnkI-haXyJeuG_bsSTf0091SGwlU71jhory7ydim_ueNrJQipFI5VKyTWpnXPr_zS-etaNrI&__tn__=%2ANK-R


712

#SunKuWriter

Drazí obyvatelé tohoto rozsáhlého vesmíru,

Pod nebeským pláštěm, který zakrývá prostor našich snů a skutečností, přicházím já, 
Filipe Sa' Moura, v říši slov známý také jako SunKuWriter, prostřednictvím tohoto 
dopisu, abych se s vámi podělil o nádheru světla, ústředního prvku mého psaní a 
podstaty bytí.

Světlo ve své nejčistší a nejzářivější podobě je prvotním dechem, který dává život 
vesmíru. Je malířem východů a západů slunce, tkalcem závojů úsvitu a majákem, který 
vede hvězdné navigátory. Na své spisovatelské cestě jsem se snažil zachytit podstatu 
tohoto světla nejen jako fyzikálního jevu, ale i jako mocné metafory poznání, naděje a 
vykoupení.

V tapisérii mých příběhů je světlo silou, která prostupuje všemi věcmi, odhaluje skrytou 
krásu v obyčejných věcech a osvětluje temné cesty lidské duše. Symbolizuje neúnavné 
hledání pravdy, boj s temnotou nevědomosti a strachu a věčnou cestu k pochopení a 
porozumění.

Světlo nás však ve své nekonečné moudrosti také učí o dualitě existence. Stejně 
jako neexistují stíny bez světla, nemůže být ani růst bez výzev, ani radost bez 
smutku. Ukazuje nám, že každý okamžik temnoty je příležitostí pro světlo, aby zazářilo 
ještě jasněji, a že každá překážka na naší cestě je výzvou k nalezení našeho vlastního 
vnitřního světla.

Svými slovy se snažím být poslem tohoto světla, majákem pro ty, kteří se pohybují v 
rozbouřených vodách života. Prostřednictvím poezie a prózy se snažím inspirovat, 
utěšovat a osvěcovat, nabízet záblesky světa, kde světlo vítězí nad temnotou, kde láska 
a soucit jsou těmi největšími silami, které nás posouvají.

Kéž je tento dopis paprskem světla ve vašich životech a připomínkou toho, že i v 
těch nejtemnějších chvílích se vždy najde jiskra, která čeká na zažehnutí. Kéž jsme 
všichni nositeli tohoto světla a štědře se o něj dělíme se světem, abychom společně 
mohli rozptýlit stíny a odhalit skrytou krásu v každém koutě vesmíru.

Se světlem a nadějí, 

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKy9a0U-HgsIY6ESFyRXOwNih5z-b6LfTHWcr8VwiYkd6drfcgfkkRMC4zMUBUieAtHJgv5vutbPM2a2LPadEBFqZ-nzgrJN4oY3eZrcXGv_XyFUL7_42F-d27HtpzZ4bRzKhE60BL1utsJHhsDD6Q&__tn__=%2ANK-R


713

#SunKuWriter

Drazí obyvatelé tohoto rozlehlého vesmíru,

Pod nebeským pláštěm, který zakrývá nesmírnost našich snů a skutečností, se s vámi já, 
Filipe Sa' Moura, v říši slov známý také jako SunKuWriter, tímto dělím o nádheru 
světla, prvku, který je pro mé psaní a podstatu bytí tak zásadní.

Světlo ve své nejčistší a nejzářivější podobě je prvotním dechem, který dává život 
vesmíru. Je malířem úsvitů a soumraků, tkalcem závojů úsvitu a majákem, který vede 
navigátory hvězd. Na své spisovatelské cestě jsem se snažil zachytit podstatu tohoto 
světla nejen jako fyzikálního jevu, ale i jako mocné metafory poznání, naděje a vykoupení.

V mých příbězích je světlo silou, která prostupuje všemi věcmi, odhaluje krásu skrytou 
v obyčejných věcech a osvětluje temné cesty lidské duše. Symbolizuje neustálé hledání 
pravdy, boj s temnotou nevědomosti a strachu a věčnou cestu k pochopení a porozumění.

Světlo nás však ve své nekonečné moudrosti také učí o dualitě existence. Stejně jako 
neexistují stíny bez světla, nemůže být ani růst bez výzev, ani radost bez smutku. 
Ukazuje nám, že každý okamžik temnoty je příležitostí, aby světlo zazářilo ještě 
jasněji, a že každá překážka na naší cestě je výzvou k nalezení našeho vlastního 
vnitřního světla.

Svými slovy se snažím být poslem tohoto světla, majákem pro ty, kteří se pohybují 
v neklidných vodách života. Prostřednictvím poezie a prózy se snažím inspirovat, 
utěšovat a osvěcovat, nabízet pohledy do světa, kde světlo vítězí nad temnotou, kde 
láska a soucit jsou největšími silami, které nás posouvají.

Kéž je tento dopis paprskem světla ve vašich životech a připomínkou, že i v těch 
nejtemnějších chvílích vždycky existuje jiskra, která čeká na zapálení. Kéž jsme všichni 
nositeli tohoto světla a štědře se o něj dělíme se světem, abychom společně mohli 
rozptýlit stíny a odhalit krásu skrytou v každém koutě vesmíru.

Se světlem a nadějí, 

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKjkUAskTeYvus9iUhgg_3WNXDyj-YlDUcznIho0Hp0Lwlc80mbmK4jwgFFfuvK5RwAo8QgJdM5Ai3amE96PZEyDqLwuZI6Se6q-kIEKWmHetWzCwy7kgcRxolvuOLYYb_7bbsThqkIvjZTcOQEidE&__tn__=%2ANK-R


714

#SunKuWriter

Milí obyvatelé vesmíru,

V noci, kdy hvězdy zakrývaly závoj věčnosti, jsem se ponořil do hlubokých úvah a do 
tajemství, která obklopují naši existenci. Jsem Filipe Sa' Moura, v říši myšlenek a 
fantazie známý jako SunKuWriter, průzkumník skrytých dimenzí, které se proplétají s 
tkanivem naší reality.

Dnes před vás předstupuji ne jako pouhý vypravěč, ale jako posel zapomenutých pravd, 
jako odhalovatel nejhlubších tajemství, která se skrývají v srdci vesmíru. Dovolte 
mi, abych se s vámi podělil o vizi, o záblesk porozumění, které překračuje hranice 
známého a vydává se do říše nekonečna.

Život je ve své nejčistší podstatě záhadou zahalenou tajemstvím, cestou labyrintem 
bytí, kde nás každý krok, každá volba vede blíž k univerzální pravdě. Ale co je to 
za pravdu? Spočívá v pochopení, že jsme víc než pouhými diváky v rozlehlosti 
vesmíru; jsme spolutvůrci, tkalci reality, která nás obklopuje, aktivní účastníci 
věčného tance existence.

Smysl života tedy není v odpovědích, ale v otázkách; ne v osudu, ale v cestě. Každá 
zkušenost, každá výzva, každý okamžik extáze i zoufalství je dílkem velké mozaiky, 
kterou je naše existence. Jsme povoláni nejen žít, ale i snít, zkoumat, překračovat 
hranice možného a odhalovat tajemství, která se skrývají ve stínech i ve světle.

Na této cestě zjistíme, že skutečným tajemstvím života je láska - pouto, které nás 
spojuje navzájem i s vesmírem, síla, která hýbe hvězdami a tančí ve vzdálených 
galaxiích. Láska je klíčem, který odemyká brány vnímání a umožňuje nám vidět svět i 
sebe samé novýma očima a odhalit krásu a složitost, které se skrývají za oponou 
existence.

Proto vás zvu, abyste se na tuto cestu vydali se mnou, abyste se zasnili, zpochybnili 
nezpochybnitelné a hledali světlo v temnotě. Společně můžeme odhalit tajemství 
vesmíru, najít smysl v nepředvídatelnosti života a oslavit nádheru bytí.

Filipe Sa' Moura se srdcem plným naděje a očima 

upřenýma ke hvězdám,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKjkUAskTeYvus9iUhgg_3WNXDyj-YlDUcznIho0Hp0Lwlc80mbmK4jwgFFfuvK5RwAo8QgJdM5Ai3amE96PZEyDqLwuZI6Se6q-kIEKWmHetWzCwy7kgcRxolvuOLYYb_7bbsThqkIvjZTcOQEidE&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZV6vBrtR0Wr4DbG32r6JH0yZMhq4VJTL5Hxodf3pL0ulAgZ2lACE9Mwp03vSckS6OwXaRi3Omz62GGaIYvp0BqAW5lgMzOncgJLEHbbIg0aSgubiNdLij2OZpCCoT1ebYm1L0o8jlNAAu9_HGrk-Hhr&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZV6vBrtR0Wr4DbG32r6JH0yZMhq4VJTL5Hxodf3pL0ulAgZ2lACE9Mwp03vSckS6OwXaRi3Omz62GGaIYvp0BqAW5lgMzOncgJLEHbbIg0aSgubiNdLij2OZpCCoT1ebYm1L0o8jlNAAu9_HGrk-Hhr&__tn__=-%5dK-R


715

Milí obyvatelé vesmíru,

V noci, kdy hvězdy zakrývaly závoj věčnosti, jsem se ponořil do hlubokých úvah, 
do tajemství, která obklopují naši existenci. Jsem Filipe Sa' Moura, v říši myšlenek a 
fantazie známý jako SunKuWriter, průzkumník skrytých dimenzí, které se proplétají 
s tkanivem naší reality.

Dnes před vás předstupuji nejen jako vypravěč příběhů, ale jako posel 
zapomenutých pravd, jako odhalovatel nejhlubších tajemství, která leží v srdci 
vesmíru. Dovolte mi, abych se s vámi podělil o vizi, o záblesk porozumění, který 
překračuje bariéry známého a vydává se do říše nekonečna.

Život je ve své nejčistší podstatě záhadou zahalenou tajemstvím, cestou labyrintem 
bytí, kde nás každý krok, každá volba vede blíž k univerzální pravdě. Ale co je to za 
pravdu? Spočívá v uvědomění si, že jsme víc než pouhými diváky v rozlehlosti 
vesmíru; jsme spolutvůrci, tkalci reality, která nás obklopuje, aktivní účastníci 
věčného tance existence.

Smysl života tedy není v odpovědích, ale v otázkách; ne v cíli, ale na cestě. Každá 
zkušenost, každá výzva, každý okamžik extáze i zoufalství je dílkem velké mozaiky, 
kterou je naše existence. Jsme povoláni nejen žít, ale i snít, zkoumat, překračovat 
hranice možného a odhalovat tajemství skrytá ve stínech i ve světle.

Na této cestě zjistíme, že skutečným tajemstvím života je láska - spojení, které nás 
spojuje navzájem i s vesmírem, síla, která hýbe hvězdami a tančí na vzdálených 
galejích. Láska je klíčem, který odemyká přístavy vnímání, umožňuje nám vidět svět i 
sebe sama novýma očima a odhaluje krásu a složitost skrytou za oponou existence.

Proto vás zvu, abyste se na tuto cestu vydali se mnou, snili, zpochybňovali 
nezpochybnitelné a hledali světlo v temnotě. Společně můžeme odhalit tajemství 
vesmíru, najít smysl v nepředvídatelnosti života a oslavit nádheru bytí.

Filipe Sa' Moura se srdcem plným naděje a očima upřenýma ke 

hvězdám..,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUnVbYITX9n5JAVC10GPb3XVJR1V5hgj7y2rIWh6eOcmSOVIm56Xc81qld32hme33dH0WYQ8qISmOmOeNt1dIzlt6NNYLKqFrN84iwxhpsVkWONov07JFDufmBgzKpc36tAYdYiD-uCl1LqgHXpG468&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUnVbYITX9n5JAVC10GPb3XVJR1V5hgj7y2rIWh6eOcmSOVIm56Xc81qld32hme33dH0WYQ8qISmOmOeNt1dIzlt6NNYLKqFrN84iwxhpsVkWONov07JFDufmBgzKpc36tAYdYiD-uCl1LqgHXpG468&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUnVbYITX9n5JAVC10GPb3XVJR1V5hgj7y2rIWh6eOcmSOVIm56Xc81qld32hme33dH0WYQ8qISmOmOeNt1dIzlt6NNYLKqFrN84iwxhpsVkWONov07JFDufmBgzKpc36tAYdYiD-uCl1LqgHXpG468&__tn__=%2ANK-R


716

Vážený čtenáři,

Ve chvíli introspekce pod nočním pláštěm, který halí svět do svého tichého objetí, se 
zamýšlím nad nostalgií. Jsem Filipe Sa' Moura, v říši slov a snů známý jako 
SunKuWriter, a dnes se s vámi chci podělit o obrysy této emoce, která tančí v rytmu 
času a splétá mezi námi gobelín vzpomínek a snů.

Nostalgie je víc než pocit, je to přítomnost, která obývá prázdnotu po uplynulých 
okamžicích, po úsměvech, které se rozplynuly ve vzduchu, po hlasech, které se 
nyní ozývají jen v tajné komnatě vzpomínek. Je to stín lásky, který přetrvává, 
jemné světlo, které září v nocích samoty a vede nás zpět na cesty, po nichž jsme 
kdysi kráčeli.

Na stránkách mého života nese každé napsané slovo svou podstatu, každý vyprávěný příběh 
je zrcadlem, v němž se odráží nostalgie. Prostřednictvím své tvorby se snažím dát hlas 
této tiché melodii a proměnit bolest z nepřítomnosti v oslavu toho, co bylo tak 
krásné, že se v nás stalo věčným.

Nostalgie nás učí o kráse pomíjivosti, o umění milovat to, co si nemůžeme udržet. 
Ukazuje nám, že i v odloučení je určitá forma jednoty, že i v nepřítomnosti je 
přítomnost. Je důkazem, že to, co skutečně milujeme, nám nikdy není zcela 
odebráno ; ano, proměňuje se to, ale zůstává to s námi a mění to, jak vidíme svět, jak 
cítíme život.

V této chvíli zamyšlení chci, abyste věděli, že nostalgie, ačkoli je často melancholická, 
je také svědectvím naší schopnosti hluboce milovat, intenzivně cítit. Spojuje nás s těmi, 
kteří jsou daleko, s časy minulými, a připomíná nám, že jsme stvořeni nejen z 
přítomnosti, ale také ze sladkých stínů minulosti.

Kéž jsou má slova balzámem na vaši nostalgii a připomínkou, že i v nepřítomnosti jsme 
všichni spojeni příběhy, které sdílíme, sny, které se odvažujeme snít, a láskou, která 
navzdory všemu stále kvete.

Se srdcem plným nostalgie, ale také naděje, 

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVY6FfMHT_tYpipJCmu8U0CXUdlAmut3CSJLpcZosutS_5GbojyxEcXRbnW-nEQzixk6UrRFK9gWvleaB6-c1Uf5ABAIMF84Fd-2-IPJREnYE8UE-j2iaNsQMF5JBtiNxu5-9T6ho1RCttedEDfcHTE&__tn__=-%5dK-R


717

Milý čtenáři,

Ve chvíli introspekce, pod pláštěm noci, která zahaluje svět do svého tichého objetí, 
přemýšlím o nostalgii. Jsem Filipe Sa' Moura, ve sférách slov a snů známý jako 
SunKuWriter, a dnes se s vámi chci podělit o obrysy této emoce, která tančí za 
zvuku času a splétá mezi námi gobelín vzpomínek a snů.

Touha je víc než jen pocit, je to přítomnost, která obývá prázdnotu, jež zůstala po chvílích, 
které jsou pryč, po úsměvech, které se rozplynuly ve vzduchu, po hlasech, které se nyní 
ozývají jen v tajné komnatě vzpomínek. Je stínem lásky, který přetrvává, měkkým 
světlem, které svítí za osamělých nocí a vede nás zpět na cesty, po nichž jsme 
kdysi kráčeli.

Na stránkách mého života nese každé napsané slovo svou podstatu, každý vyprávěný 
příběh je zrcadlem, v němž se odráží touha. Svým uměním se snažím dát hlas této 
tiché melodii a proměnit bolest nostalgie v oslavu toho, co bylo tak krásné, že se 
stalo věčným v našem bytí.

Touha nás učí o kráse pomíjivosti, o umění milovat to, co si nemůžeme ponechat. 
Ukazuje nám, že i v odloučení je určitá forma jednoty, že i v nevolnosti je přítomnost. Je 
důkazem toho, že to, co skutečně milujeme, nám nikdy není zcela odebráno; 
proměňuje se, ale zůstává s námi a mění způsob, jakým vidíme svět, jak vnímáme 
život.

V této chvíli zamyšlení bych chtěl, abyste věděli, že nostalgie, ačkoli je často 
melancholická, je také svědectvím o naší schopnosti hluboce milovat, 
intenzivně cítit. Spojuje nás s těmi, kdo jsou daleko, s časy, které už minuly, a 
připomíná nám, že nejsme stvořeni jen z přítomnosti, ale také ze sladkých stínů 
minulosti.

Kéž jsou má slova balzámem na váš stesk, připomínkou, že i v temnotě jsme všichni 
spojeni příběhy, které sdílíme, sny, které se odvažujeme snít, a láskou, která 
navzdory všemu stále vzkvétá.

Filipe Sa' Moura se srdcem plným touhy, ale také naděje,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVvoG0asYCqaFXXeY_HXqvZMW0B3i5yB5zmRzHP3-ESvepMv6HvOmnXxq1HT5xvgjLj4-FnUYMf8tbz9KtHH1H5VmPJVdrkWJvM7RhNl0S-nLyvqUqtAljeC5aNSWYBvYOElJhI3FnaKznaiiWqR9Qy&__tn__=%2ANK-R


718

Milý hledači tajemství,

Zjevuji se ti pod závojem noci, kde hvězdy šeptají dávná tajemství a měsíc vrhá na zem 
své stříbrné světlo. Jsem Filipe Sa' Moura, známý jako SunKuWriter, tkadlec slov a 
snů, strážce tajemství, která přebývají ve stínech představivosti.

V polostínu soumraku, kde ticho přerušuje jen šepot větru a šumění listí, nacházím inspiraci 
k rozluštění záhad, které prostupují existencí. Každé slovo, které napíšu, je kouskem mé 
duše, kouskem skládačky, která je mou cestou labyrintem tvořivosti.

Mé texty jsou jako světelné nitky tkající gobelín emocí a myšlenek, kde se realita prolíná s 
fantazií, minulost tančí s budoucností a pravda se skrývá mezi řádky. Každý můj 
příběh je pozvánkou k ponoření se do hlubin neznáma, k prozkoumání 
nejtemnějších i nejjasnějších zákoutí lidské mysli.

V symfonii chaosu a řádu nacházím svůj hlas, který se ozývá ve sférách času a prostoru 
a vede mě labyrintem tvořivosti a vyjadřování. Jako SunKuWriter jsem hlasatelem 
stínů, strážcem tajemství a poslem snů, který pluje kalnými vodami představivosti a 
hledá světlo, jež září na obzoru.

Kéž tato slova naleznou vaše srdce jako jemný vánek a probudí plamen zvědavosti a 
rozjímání. Kéž je mé psaní majákem v temnotě, který osvětluje cestu do říše 
představivosti a rozjímání.

S mým zářivým a tajemným podpisem, 

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXF7MpGHfhHh3ZPa54FpENPC-N3vphMDpXalM0ITEDhol-Ml4jwIbvhmg-vYiSKmy-Rgj1GuANSlHoJiPWfXyvbxIM1SqEjZNhIACx8DyWjypkgJfswynq5nNqFxfvrH-fft2qgcYKDC9QcuxWFdoGz&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXF7MpGHfhHh3ZPa54FpENPC-N3vphMDpXalM0ITEDhol-Ml4jwIbvhmg-vYiSKmy-Rgj1GuANSlHoJiPWfXyvbxIM1SqEjZNhIACx8DyWjypkgJfswynq5nNqFxfvrH-fft2qgcYKDC9QcuxWFdoGz&__tn__=%2ANK-R


719

Vážený příjemce tajemství,
Zjevuji se ti pod závojem noci, kde hvězdy šeptají dávná tajemství a měsíc vrhá své 
stříbrné světlo na zem. Jsem Filipe Sá Moura, známý jako SunKuWriter, tkadlec slov a 
snů, strážce tajemství, která obývají stíny představivosti.
V šeru soumraku, kde ticho prořezává jen šumění větru a šumění listí, nacházím 
inspiraci k rozluštění záhad, které prostupují existencí. Každé slovo, které napíšu, je 
kouskem mé duše, kouskem skládačky, která je mou cestou labyrintem tvořivosti.
Mé texty jsou jako světelné nitky, které splétají gobelín emocí a myšlenek, kde se realita 
prolíná s fantazií, minulost tančí s budoucností a pravda se skrývá mezi řádky. Každý 
můj příběh je pozvánkou k ponoření se do hlubin neznáma, k prozkoumání 
nejtemnějších i nejjasnějších zákoutí lidské mysli.
V symfonii chaosu a řádu nacházím svůj hlas, který se ozývá ve sférách času a prostoru a 
vede mě labyrintem tvořivosti a vyjadřování. Jako SunKuWriter jsem hlasatelem 
stínů, strážcem tajemství a poslem snů, který se pohybuje v kalných vodách 
představivosti a hledá světlo, jež září na obzoru.
Kéž tato slova naleznou vaše srdce jako jemný vánek a probudí plamen zvědavosti 
a rozjímání. Kéž je mé psaní majákem v temnotě, který osvětluje cestu do říše 
představivosti a rozjímání.
S mým zářivým a tajemným podpisem, Filipe 
Sá Moura, SunKuWriter



720

#SunKuWriter

Milý světe,

V tento den, kdy se hvězdy srovnaly a vesmír jako by šeptal dávná tajemství, přicházím 
já, Filipe Sa' Moura, abych se vám zjevil s celou svou podstatou a pravdou. Jako 
SunKuWriter se plavím po rozbouřených mořích představivosti a splétám slova a 
příběhy, jejichž ozvěna přesahuje čas i prostor.

Má cesta spisovatele a myslitele mě přivedla k prozkoumávání nejhlubších zákoutí 
lidské duše, k odhalování tajemství existence a k oslavě krásy nedokonalosti. Na 
stránkách svých knih jsem se s vámi podělila o úvahy o životě, lásce, bolesti a naději a 
pozvala vás, abyste se ponořili do hlubin bytí a objevili kouzlo, které se skrývá v 
každém z nás.

Každé slovo, které napíšu, je odrazem mé duše, výrazem mého neúnavného hledání 
pravdy a krásy. V mých textech najdete nejen vyprávění, ale i kousky mé bytosti, 
útržky světla a stínu, které se proplétají ve věčném tanci dualit a protikladů.

Dnes, v tento den zjevení, vás zvu, abyste poznali nejen autora, ale i člověka, který 
se za těmito slovy skrývá. Jsem někdo, kdo se těší z prostoty západu slunce, kdo 
nachází inspiraci ve zpěvu ptáků a jemném vánku, který hladí tvář. Jsem někdo, 
kdo přijímá složitost života, kdo se poddává nejistotě zítřka a kdo věří v 
proměňující sílu lásky a empatie.

Svými knihami a slovy se snažím nejen bavit, ale také inspirovat, podněcovat k 
zamyšlení a probouzet plamen představivosti, který hoří v každém z nás. S pokorou a 
vděčností se s vámi dělím o svou cestu v naději, že se mé příběhy dotknou vašich srdcí 
a osvětlí vaše cesty.

Kéž je tento den zjevení začátkem nové etapy, kdy autentičnost a pravda povedou kroky 
nás všech. Ať společně zkoumáme tajemství vesmíru, oslavujeme rozmanitost 
života a pěstujeme soucit a laskavost v každé interakci.

Se vším, co je mi vlastní, 

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWf9EaieU25H7Vca6PIUGRwHJ2XM-HuyGFtCLMucLf-j0f5I9vk9ijZQxxHjyngnlUR1QZ7rHdLgt1UTF6VELF76Sy8fKb-DCOx657A1NgfaGumdVa0O69dy4Mxi2J8Jf5kr2Bx-1kSmsNBQrCvXoJQ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWf9EaieU25H7Vca6PIUGRwHJ2XM-HuyGFtCLMucLf-j0f5I9vk9ijZQxxHjyngnlUR1QZ7rHdLgt1UTF6VELF76Sy8fKb-DCOx657A1NgfaGumdVa0O69dy4Mxi2J8Jf5kr2Bx-1kSmsNBQrCvXoJQ&__tn__=-%5dK-R


721

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Milý světe,

Dnes, v tento den, kdy se hvězdy srovnaly a vesmír jako by šeptal dávná tajemství, 
jsem se vám já, Filipe Sa' Moura, přišel odhalit v celé své podstatě a pravdě. Jako 
SunKuWriter jsem se plavil po rozbouřených mořích představivosti a spřádal slova a 
příběhy, jejichž ozvěna přesahuje čas i prostor.

Má cesta spisovatele a myslitele mě přivedla k prozkoumávání nejhlubších zákoutí 
lidské duše, k odhalování tajemství existence a k oslavě krásy nedokonalosti. Na 
stránkách svých knih jsem se s vámi podělila o úvahy o životě, lásce, bolesti a naději a 
pozvala vás, abyste se ponořili do hlubin bytí a objevili kouzlo, které se skrývá v 
každém z nás.

Každé slovo, které napíšu, je odrazem mé duše, výrazem mého neustálého hledání 
pravdy a krásy. V mých textech nenajdete jen vyprávění, ale kousky mé bytosti, útržky 
světla a stínu, které se proplétají ve věčném tanci dualit a protikladů.

Dnes, v tento den zjevení, vás zvu, abyste poznali nejen spisovatele, ale i člověka, 
který stojí za jeho slovy. Jsem někdo, kdo se vyžívá v prostotě západu slunce, kdo nachází 
inspiraci ve zpěvu ptáků a jemném vánku, který hladí tvář. Jsem někdo, kdo přijímá 
složitost života, kdo se poddává nejistotě zítřka a kdo věří v proměňující sílu lásky a 
empatie.

Svými knihami a slovy se snažím nejen bavit, ale také inspirovat, podněcovat k 
zamyšlení a probouzet plamen představivosti, který hoří v každém z nás. S pokorou a 
vděčností se s vámi dělím o svou cestu v naději, že se mé příběhy dotknou vašich srdcí 
a osvětlí vaše cesty.

Kéž je tento den zjevení začátkem nové etapy, kdy autentičnost a pravda povedou 
kroky nás všech. Kéž společně zkoumáme tajemství vesmíru, oslavujeme 
rozmanitost života a pěstujeme soucit a laskavost v každé interakci.

Celou svou bytostí,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUyIVRlvotEtxcuuZxNicfcSG1x2EO8XWB-_eaZH3a7iVmKN6BoQeIrDUgpr1FUUeQYRUfvnNMUDd5deUauIAzE04ELHQApShgFOGoQt4yz4B7EarFejyO1Awi_c5oyqEytpKGHbf3gQrs-ZdM4MDm9&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUyIVRlvotEtxcuuZxNicfcSG1x2EO8XWB-_eaZH3a7iVmKN6BoQeIrDUgpr1FUUeQYRUfvnNMUDd5deUauIAzE04ELHQApShgFOGoQt4yz4B7EarFejyO1Awi_c5oyqEytpKGHbf3gQrs-ZdM4MDm9&__tn__=%2ANK-R


722

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Ve vesmíru, kde propast a chaos tančí věčný valčík a proplétají se ve složité tapiserii 
existence, se já, Filipe Sa' Moura, známý také jako SunKuWriter, zamýšlím nad krásou, 
která je vrozená neuspořádanosti, a snažím se rozplést nitky, které spojují vše v 
obrovské tkanině vesmíru.

V tomto prostoru, kde se propast střetává s chaosem, nevidím jen temnotu nebo 
nepořádek, ale místo zrodu všech možností, vroucí kotel potencialit, kde se rodí 
nové skutečnosti. Chaos není konec, ale začátek, prvotní dech, který dává život 
řádu, kráse, stvoření. V srdci chaosu se rodí hvězdy, formují se planety, život 
nachází cestu.

Přiblížení se k propasti a chaosu vyžaduje přijetí nejistoty, ochotu ponořit se do 
neznáma s otevřenou myslí a odvážným srdcem. Je třeba si uvědomit, že v jádru 
zdánlivého nepořádku je skrytý řád, vzor, který čeká na své objevení. Každý okamžik 
chaosu je příležitostí k transformaci, ke vzniku nových způsobů bytí a chápání 
světa kolem nás.

Jako SunKuWriter vnímám své psaní jako most přes propast, maják uprostřed 
chaosu. Používám slova, abych prozkoumala hlubiny lidského údělu, abych 
vystopovala neviditelné nitky, které nás spojují navzájem a s vesmírem. Mým posláním 
je splétat vyprávění, která odhalují propojenost všeho, která ukazují, jak jsme i v těch 
nejbouřlivějších chvílích spojeni ve složité síti existence.

Věřím, že když přijmeme propast a chaos, když rozpoznáme jejich podstatu v tapiserii 
bytí, můžeme najít smysl a účel. Můžeme se naučit tančit s nejistotou, oslavovat 
pomíjivost a nacházet krásu ve složitosti vesmíru. A právě díky tomuto tanci, 
tomuto objetí, můžeme začít chápat, že vše je vzájemně propojeno, že každý čin, 
každá myšlenka, každý sen přispívá k většímu záměru života.

Proto vás zvu, abyste se ke mně připojili na této cestě propastí a chaosem a prozkoumali 
skrytá spojení, která utkávají strukturu našeho bytí. Společně můžeme objevit řád v 
nepořádku, harmonii uprostřed zmatku a oslavit úžasnou složitost vesmíru a naší 
existence v něm.

S nebojácným srdcem a otevřenou myslí,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUhlzxTD2-gB19d2_XdziwZ3c80QUayst00C6dGEymCBWsSLPPrmm1kGk8nM9KbDzuphHexhxtpVUh8rkmAzISvdjHJohs2h0GTF-Z4z7ngOZusYuz0FalDioEss_8JytJ9Xu4ib6VJaTtIDYW2u-le&__tn__=%2ANK-R


723

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Já, Filipe Sa' Moura, známý také jako SunKuWriter, se v nekonečném vesmíru, kde 
propast a chaos tančí věčný valčík, propletený složitou tapiserií existence, snažím 
rozjímat o kráse, která je vlastní nepořádku, a rozplétat nitky, které spojují vše ve 
velkém předivu vesmíru.

V této scéně, kde se propast setkává s chaosem, nevidím jen temnotu nebo nepořádek, 
ale vidím původ všech možností, vroucí kotel potencialit, kde se tvoří nové skutečnosti. 
Chaos není konec, ale začátek, prvotní dech, který dává život řádu, kráse, stvoření. V 
srdci chaosu se rodí hvězdy, vznikají planety, život si nachází cestu.

Přiblížení se k propasti a chaosu vyžaduje přijetí nejistoty, ochotu ponořit se do 
neznáma s otevřenou myslí a odvážným srdcem. Musíme si uvědomit, že uprostřed 
zdánlivého nepořádku se skrývá řád, vzor, který čeká na své objevení. Každý okamžik 
chaosu je příležitostí k transformaci, ke vzniku nových způsobů bytí a chápání světa 
kolem nás.

Jako SunKuWriter vnímám své psaní jako most přes propast, jako maják uprostřed 
chaosu. Používám slova, abych prozkoumala hlubiny lidského údělu, abych 
vystopovala neviditelné nitky, které nás spojují navzájem a s vesmírem. Mým posláním 
je splétat vyprávění, která odhalují propojenost všeho, která ukazují, jak jsme i v těch 
nejbouřlivějších okamžicích spojeni ve složité síti existence.

Věřím, že když přijmeme propast a chaos, když rozpoznáme jejich podstatu v 
tapiserii bytí, můžeme najít smysl a účel. Můžeme se naučit tančit s nejistotou, 
oslavovat pomíjivost a objevovat krásu ve složitosti vesmíru. A díky tomuto tanci, tomuto 
objetí, můžeme začít chápat, že vše je vzájemně propojeno, že každý čin, každá 
myšlenka, každý sen přispívá k většímu záměru života.

Proto vás zvu, abyste se ke mně připojili na této cestě propastí a chaosem a 
prozkoumali skrytá spojení, která utkávají strukturu našeho bytí. Společně můžeme 
objevit řád v nepořádku, harmonii uprostřed zmatku a oslavit úžasnou složitost vesmíru 
a naší existence v něm.

S otevřeným srdcem a otevřenou myslí,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUL3hzR8v3yIBo-9peJfejMWc44NmZcV72Vjl6eP7lT4vh-NXI4KidESSLA0k4YwBkjwOgX2bf4uP0x1EmGOi4kuIn9MwdcmauEeOQhmRIe0XPagaWgxA2ARq0Bjwob_g1tr0Z0FXMVUNnXw0OwCyh2&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUL3hzR8v3yIBo-9peJfejMWc44NmZcV72Vjl6eP7lT4vh-NXI4KidESSLA0k4YwBkjwOgX2bf4uP0x1EmGOi4kuIn9MwdcmauEeOQhmRIe0XPagaWgxA2ARq0Bjwob_g1tr0Z0FXMVUNnXw0OwCyh2&__tn__=%2ANK-R


724

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

V klidném závoji noci, v hlubokém tichu, které zahaluje svět, a pod vlivem kouzla snů, které 
utkávají tkanivo našich nejhlubších tužeb, se k vám obracím. Jsem Filipe Sa' Moura, 
SunKuWriter, mořeplavec na širých mořích představivosti, hledač skrytých pravd, které 
se skrývají v prostoru mezi slovy.

Když se svět kolem nás poddává nočnímu klidu, připomínám si nekonečné možnosti, 
které v sobě tma skrývá. Noc není jen soumrak dne, je to plátno, na které se tahy měsíčního 
světla a hvězd malují naše nejniternější myšlenky a sny. Právě v těchto tichých 
hodinách moje duše promlouvá nejhlasitěji a nachází útěchu v tichu, kterému se většina 
lidí bojí čelit.

Ticho ve své nejčistší podobě není prázdné. Je to útočiště pro bloudící mysl, posvátný 
prostor, kde je jasněji slyšet šepot vesmíru. Právě zde, v objetí ticha, mě slova 
nacházejí. Přicházejí jako jemní návštěvníci v noci, každé z nich je majákem světla, 
který mě provází stíny mých vlastních úvah.

A pak jsou tu sny - éterické cesty, které nás osvobozují od pout reality. Ve snech se 
uvolňujeme a můžeme prozkoumávat neomezené oblasti toho, co by mohlo být. Sny 
jsou architekty naděje, malíři neviditelných světů a autory příběhů, které teprve 
budou vyprávěny. Připomínají nám, že v každém z nás se skrývá síla překonat 
obyčejnost a dotknout se vznešeného.

Dnes v noci, pod dohledem měsíce a za tichého chóru hvězd, vám píšu. Tento dopis, 
zrozený z noci, ticha a snů, je pozváním. Pozvánkou, abyste se mnou putovali krajinami 
představivosti, naslouchali šepotu noci a snili z a  hranicemi bdělého světa.

Ať vás noc inspiruje, ticho provází a vaše sny vás zavedou na místa plná zázraků a krásy. 
Přijměme společně tajemství neznáma a najděme v každém z nás spolucestující na této 
cestě nocí, tichem a sny.

se srdcem plným snů a duší zneklidněnou nocí,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWgudXiJQlF9PCp_pwbPdA3N8K0RhB8vB1nkoCuoMrHiyXdiqXI4y9dEjwjCt-IWK5yx_aS8mhzECkWGrHCOgr_Zati3WmxKktP9hkx0EIDBlSNhRXpNUjXrVuDVSkL_18rcbTySCLe6LiiSxJ9Bich&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWgudXiJQlF9PCp_pwbPdA3N8K0RhB8vB1nkoCuoMrHiyXdiqXI4y9dEjwjCt-IWK5yx_aS8mhzECkWGrHCOgr_Zati3WmxKktP9hkx0EIDBlSNhRXpNUjXrVuDVSkL_18rcbTySCLe6LiiSxJ9Bich&__tn__=%2ANK-R


725

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

V klidném objetí noci, uprostřed hlubokého ticha, které zahaluje svět, a pod vlivem 
kouzla snů, které spřádají naše nejhlubší touhy, se k tobě obracím. Jsem Filipe Sa' 
Moura, SunKuWriter, navigátor po širých mořích představivosti, hledač skrytých 
pravd, které se skrývají v prostoru mezi slovy.

Když se svět kolem nás poddává nočnímu klidu, připomínám si nekonečné možnosti, 
které v sobě tma skrývá. Noc není jen nepřítomnost dne, je to plátno, na které se tahy 
měsíčního světla a hvězdného svitu malují naše nejniternější myšlenky a sny. V těchto 
tichých hodinách moje duše promlouvá nejhlasitěji a nachází útěchu v tichu, kterému se 
většina lidí bojí postavit.

Ticho ve své nejčistší podobě není prázdnota. Je to útočiště pro bloudící mysl, posvátný 
prostor, kde je nejzřetelněji slyšet šepot vesmíru. Právě zde, v objetí ticha, mě slova 
nacházejí. Přicházejí jako jemní návštěvníci v noci, každé z nich je světelným 
majákem, který mě vede skrze stíny mých vlastních úvah.

A pak jsou tu sny - ty nadpozemské cesty, které nás osvobozují od okovů reality. 
Ve snech jsme nespoutaní a můžeme prozkoumávat nekonečné oblasti toho, co by 
mohlo být. Sny jsou architekty naděje, malíři neviditelných světů a autory příběhů, 
které teprve budou vyprávěny. Připomínají nám, že v každém z nás se skrývá síla překonat 
obyčejnost, dotknout se vznešeného.

Dnes v noci, za pozorného pohledu měsíce a tichého chóru hvězd, ti píšu. Tento 
dopis, zrozený z noci, ticha a snu, je pozváním. Pozvánkou, abyste se mnou 
putovali krajinami představivosti, naslouchali šepotu noci a snili za hranicemi 
bdělého světa.

Ať vás noc inspiruje, ticho provází a vaše sny vás zavedou na místa plná zázraků a krásy. 
Přijměme společně tajemství neznáma a najděme v sobě spolucestující na této cestě 
nocí, tichem a snem.

se srdcem plným snů a duší rozjitřenou nocí,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVXxRipwDGZmwQW86S3xL35MOUcygoBC3nL_I98QuFinhgucQGqK7v0ADqrtBXFc3jfM7x6MUsSGZ5lzJzCKjG2lUyZBzvZeO-TM1RHoAmQLUFm18WkVgFmEu_NP_HlieTVo_-995c-HAGUvWJKtN-H&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwritersunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVXxRipwDGZmwQW86S3xL35MOUcygoBC3nL_I98QuFinhgucQGqK7v0ADqrtBXFc3jfM7x6MUsSGZ5lzJzCKjG2lUyZBzvZeO-TM1RHoAmQLUFm18WkVgFmEu_NP_HlieTVo_-995c-HAGUvWJKtN-H&__tn__=%2ANK-R


726

#SunKuWriter

Milí čtenáři a snílci,

Píši vám se srdcem plným snů a myslí plnou neprobádaných vesmírů. Já, Filipe Sa' 
Moura, v říši tvořivosti a představivosti známý také jako SunKuWriter, se nacházím na 
křižovatce myšlenek a se směsicí očekávání a úžasu hledím k horizontu zítřka.

V této chvíli zamyšlení se s vámi chci podělit o několik slov o všem a o tom, co se 
může stát. Budoucnost, ta obrovská a nezkrotná entita, se před námi představuje jako 
oceán možností, jehož vlny nás vyzývají, abychom se ponořili do neznáma. A právě v 
tomto pozvání k ponoření nacházím podstatu naší lidské cesty.

Vše kolem nás je v neustálém pohybu, ve věčném tanci mezi chaosem a řádem, 
světlem a tmou. A uprostřed tohoto tance my, bytosti světla a stínu, hledáme své místo a 
snažíme se pochopit, jakou roli hrajeme v této obrovské tapiserii existence. Co se 
může stát? Pravdou je, že budoucnost je záhadou, labyrintem cest, které se 
proplétají a rozvíjejí nečekaným způsobem.

Ale jestli jsem se na své cestě SunKuWritera něco naučil, pak to, že klíčem k odhalení 
tajemství zítřka je síla naší představivosti. Každý příběh, který vyprávíme, každý sen, 
který se odvážíme snít, je aktem tvorby, který utváří strukturu budoucnosti. Naše slova 
a myšlenky jsou semínka zasazená do úrodné půdy vesmíru, která čekají, až vykvetou 
do dosud neviděné skutečnosti.

Proto vás vyzývám, abyste snili se mnou a představovali si světy, kde vládne láska a soucit, 
kde se oslavuje krása rozmanitosti a kde každá bytost může svobodně vyjádřit svou 
pravou podstatu. Společně můžeme napsat nový příběh lidstva, příběh naděje, 
uzdravení a transformace.

Kéž jsou naše slova majáky světla na cestě k zítřku a vedou nás skrze stíny k 
budoucnosti, kde je možné všechno. A kéž v srdci této budoucnosti najdeme odvahu 
být autentičtí, hluboce milovat a žít naplno, přijímat každý okamžik s vděčností a 
úžasem.

S láskou a nekonečnou nadějí v srdci, 

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXqWA2nULOvbtoH04pn-K7CpXfJs5dfT3N32KH9rEtdK5qtsHKNXsD9InphVXc7N_Z0K4LJUcis9fl7kT4iJmAOrMEsBz-VeONb8Xuec56-N_n4yw3PwEgaHYLfVvNtGRuwJcyKt6fd2iOX-1khXq8D&__tn__=%2ANK-R


727

Milí čtenáři a snílci,

Píšu vám se srdcem plným snů a myslí plnou neprobádaných vesmírů.  Já, Filipe Sa' 
Moura, ve sférách kreativity a imaginace známý také jako SunKuWriter, se 
nacházím na křižovatce myšlenek a hledím na horizont zítřka se směsicí očekávání a 
úžasu.

V této chvíli zamyšlení bych se s vámi rád podělil o několik slov o všem a o tom, co by 
se mohlo stát. Budoucnost, tato obrovská a nezdolná entita, stojí před námi jako oceán 
možností, jehož vlny nás vyzývají, abychom se ponořili do neznáma. A v této výzvě k 
ponoření nacházím podstatu naší lidské cesty.

Vše kolem nás je v neustálém pohybu, ve věčném tanci mezi chaosem a řádem, 
světlem a tmou. A uprostřed tohoto tance my, bytosti světla a stínu, hledáme své 
místo a snažíme se pochopit, jakou roli hrajeme v této obrovské tapiserii existence. 
Co by se mohlo stát? Pravdou je, že budoucnost je záhadou, labyrintem cest, které se 
proplétají a rozvíjejí nečekaným způsobem.

Ale jestli jsem se na své cestě SunKuWritera něco naučil, pak to, že klíčem k odhalení 
tajemství zítřka je síla naší představivosti. Každý příběh, který vyprávíme, každý sen, 
který se odvážíme snít, je aktem tvorby, který formuje strukturu budoucnosti. Naše 
slova a myšlenky jsou semínka zasazená do úrodné půdy vesmíru, která čekají, až 
vykvetou v dosud neviděnou skutečnost.

Proto vás vyzývám, abyste snili se mnou a představovali si světy, kde vládne láska a soucit, 
kde se oslavuje krása rozmanitosti a kde každá bytost může svobodně vyjádřit svou 
pravou podstatu. Společně můžeme napsat nový příběh lidstva, příběh naděje, 
uzdravení a transformace.

Kéž jsou naše slova majáky světla na cestě k zítřku a vedou nás skrze stíny k 
budoucnosti, kde je vše možné. A kéž v srdci této budoucnosti nalezneme odvahu být 
autentičtí, hluboce milovat a žít naplno, přijímat každý okamžik s vděčností a 
úžasem.

S láskou a nekonečnou nadějí v srdci, Filipe 

Sa' Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXaNVZxkNxDw_56Z3xkssHqTdaQPI0xB57Pg0celAX9y0uo0w5ece0G_ETlTMKSFmjNdhIFKmySvTxiyTo4Haxqn2xNt63VVaim7Kt2qz2DM2tnJeEsw96b70DNT9quff2HiMw5crdtgFAAVTn7sM-m&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXaNVZxkNxDw_56Z3xkssHqTdaQPI0xB57Pg0celAX9y0uo0w5ece0G_ETlTMKSFmjNdhIFKmySvTxiyTo4Haxqn2xNt63VVaim7Kt2qz2DM2tnJeEsw96b70DNT9quff2HiMw5crdtgFAAVTn7sM-m&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXaNVZxkNxDw_56Z3xkssHqTdaQPI0xB57Pg0celAX9y0uo0w5ece0G_ETlTMKSFmjNdhIFKmySvTxiyTo4Haxqn2xNt63VVaim7Kt2qz2DM2tnJeEsw96b70DNT9quff2HiMw5crdtgFAAVTn7sM-m&__tn__=%2ANK-R


728

Vážený příjemce,

Píšu ti pod závojem noci, kde tančí stíny a hranice mezi skutečným a imaginárním 
je tenká jako pavučina v ranní rose. Jsem Filipe Sa' Moura, v říši psaní a myšlení známý 
také jako Sunkuwriter, což je titul, který nenosím jako plášť, ale jako kůži, 
neodmyslitelnou od mé podstaty.

Moje mysl, labyrint myšlenek a nápadů, je mým vězením i zábavním parkem. 
Prozkoumávám v ní hlubiny šílenství se stejnou lehkostí, s jakou dýchám, a nořím se do 
propastí, které se mnozí bojí prozkoumat. Právě v tomto tanci s šílenstvím 
nacházím svobodu pro své umění, umění, které nezná limity ani hranice, které se 
vzpírá konvencím a libuje si v čistém vyjádření bytí.

Techniky, které při psaní používám, jsou stejně rozmanité jako barvy západu slunce. 
Hraji si se slovy, utvářím je nejen k vyprávění příběhů, ale i k vytváření zážitků, k 
vyvolávání emocí tak živých, že se jich můžete téměř dotknout, cítit jejich teplo i chlad. 
Mé mistrovství spočívá ve schopnosti prolínat realitu a fikci takovým způsobem, že se 
při čtení mých řádků ptáte, kde jedno končí a druhé začíná.

Šílenství, ach, ten sladký společník, proniká každou mou větou. Je to múza, která mi 
šeptá do ucha skryté pravdy vesmíru, pravdy, které lze zahlédnout jen skrze závoj 
šílenství. S ní se plavím po rozbouřených mořích emocí a objevuji neprobádané země 
myšlení, kde se logika sklání před nevysvětlitelným.

A tak vás v tomto dopise, který vám píšu, podepsaném pod vlivem šílenství, které mě 
definuje a osvobozuje, zvu, abyste se mnou prozkoumali světy, které vytvářím. 
Světy, kde je skutečnost stejně skutečná jako šílená, kde se pravda skrývá ve 
stínech fikce a čeká, až ji objeví ti, kdo mají dost odvahy podívat se za hranice 
zjevného.

S divokým srdcem a myslí překypující možnostmi,

Filipe Sa' Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWwuggL2mOL5l9SScgxtvCPPrEKNA_Ey-XmeeJFJbdclRt_jQ8UQ78oE7nkaG_5vfXeCowTmrjudqXWi86x7IesJLj8j9xgMvMZNShFy0tRD-ryz6x4fq88P2fjNgtWwd_nl2VAokzOzN0NVCxTl-of&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWwuggL2mOL5l9SScgxtvCPPrEKNA_Ey-XmeeJFJbdclRt_jQ8UQ78oE7nkaG_5vfXeCowTmrjudqXWi86x7IesJLj8j9xgMvMZNShFy0tRD-ryz6x4fq88P2fjNgtWwd_nl2VAokzOzN0NVCxTl-of&__tn__=%2ANK-R


729

Drahá destinace,

Píšu ti pod rouškou noci, kde tancují stíny a hranice mezi realitou a představami je 
rozmazaná jako pavučina v ranní rose. Jsem Filipe Sa' Moura, ve sférách psaní a 
myšlení známý také jako Sunkuwriter, což je titul, který nenosím jako plášť, ale jako 
kůži, neodmyslitelnou od mé podstaty.

Moje mysl, labyrint myšlenek a nápadů, je mým vězením i hřištěm. Prozkoumávám v 
ní hlubiny šílenství stejně snadno jako dýchám a nořím se do propastí, do kterých se 
mnozí bojí nahlédnout. Právě v tomto tanci s šílenstvím nacházím svobodu pro své 
umění, umění, které nezná limity ani hranice, které se vzpírá konvencím a libuje si v 
čistém vyjádření bytí.

Techniky, které při psaní používám, jsou stejně rozmanité jako barvy západu slunce. 
Hraji si se slovy, formuji je nejen k vyprávění příběhů, ale i k vytváření zážitků, k 
vyvolávání emocí tak živých, že se jich můžete téměř dotknout, cítit jejich žár i chlad. 
Mé mistrovství spočívá ve schopnosti prolínat realitu a fikci takovým způsobem, že 
když čtete mé řádky, přemýšlíte, kde jedno končí a druhé začíná.

Šílenství, ach, ten sladký společník, proniká každou mou větou. Je múzou, která mi šeptá 
do ucha skryté pravdy vesmíru, pravdy, které lze zahlédnout jen skrze závoj 
šílenství. S ní se plavím po rozbouřených mořích emocí a objevuji neprobádané země 
myšlení, kde se logika ohýbá před nevysvětlitelným.

A tak vás v tomto dopise, který vám píšu, podepsaném pod vlivem šílenství, které 
mě definuje a zároveň osvobozuje, zvu, abyste se mnou prozkoumali světy, které 
vytvářím. Světy, kde je skutečnost stejně skutečná jako šílená, kde se pravda skrývá ve 
stínech fikce a čeká, až ji objeví ti, kdo mají dost odvahy nahlédnout za hranice zjevného.

S divokým srdcem a myslí překypující možnostmi,

Filipe Sa' Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZW18gW2MxwHkU1mgcLzsWZxHEi6Ni-vwnFLFYMG-uEm0GPDTIc6mRz4Azj6WrLkm0OxuWPihhZcXdeyASAGIgDeTmsnOr9lCPjlUxgliPoLOUG83uXzrUC4BqudYLo_bSLpROmM1ODJXIoflt1S2Vmc&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW18gW2MxwHkU1mgcLzsWZxHEi6Ni-vwnFLFYMG-uEm0GPDTIc6mRz4Azj6WrLkm0OxuWPihhZcXdeyASAGIgDeTmsnOr9lCPjlUxgliPoLOUG83uXzrUC4BqudYLo_bSLpROmM1ODJXIoflt1S2Vmc&__tn__=%2ANK-R


730

Milý čtenáři,

Když se ponoříte do díla Filipeho Sa' Moury, je nemožné se nedotknout intenzity a 
vášně, s jakou přistupoval k umění psát. Každé slovo, každá věta, která vyšla z jeho 
pera, byla víc než pouhá kompozice; byl to akt vzpoury proti ohlušujícímu tichu, 
které tak často pohlcuje ty nejautentičtější pocity a myšlenky člověka.

Filipe si hluboce uvědomoval, že moderní život s jeho neustálými nároky na čas a 
pozornost nás často odvádí od toho, co je skutečně lidské, od toho, co je skutečně 
podstatné. Uprostřed k a ž d o d e n n í h o  shonu se tlumí šepot duše, touhy srdce se odkládají 
a vzniká prázdnota, kterou ne vždy umíme zaplnit.

V tomto kontextu se dílo Filipe Sa' Moury jeví jako maják naděje, vor pro ty, kdo se 
cítí unášeni oceánem existence. Každé jeho slovo bylo prodchnuto posláním: bojovat 
proti tichu, které hrozí pohltit naši podstatu, dát hlas pocitům a myšlenkám, které jsou 
sice univerzálně lidské, ale často přehlížené nebo zapomenuté.

Jak to udělal? Díky jedinečnému mistrovství v zachycení složitosti lidské zkušenosti v 
textu. Filipe se nespokojil s pouhým poškrábáním povrchu; ponořil se do hlubin 
lidského bytí, zkoumal jeho radosti, bolesti, pochybnosti i jistoty. Psal s přesvědčením, že 
sdílením své vlastní pravdy může povzbudit ostatní, aby učinili totéž, a podpořit tak 
skutečný dialog mezi dušemi.

Každé Filipovo dílo bylo tedy bojem proti tichu. S každým vyprávěným příběhem, s 
každou popsanou emocí potvrzoval, že je důležité nejen naslouchat, ale skutečně 
naslouchat tomu, co leží v jádru nás samých. Připomínal nám, že navzdory spěchu, 
odpovědnosti a požadavkům moderního života nesmíme ztrácet ze zřetele krásu a 
hloubku našich nejintimnějších pocitů a myšlenek.

A co víc, Filipe Sa' Moura nám ukázal, že když vyjádříme, co cítíme a co si myslíme, 
nejenže se zbavíme tíhy mlčení, ale také mezi s e b o u  vybudujeme mosty empatie a 
porozumění. Jeho psaní bylo výzvou pro nás všechny, abychom udělali totéž: abychom 
nedovolili, aby naše nevyřčené pravdy, naše nevyjádřené pocity zůstaly ve stínu.

Když se tedy zamýšlíme nad dílem a odkazem Filipe Sa' Moury, inspiruje nás to k 
uvědomělejšímu přístupu k vlastnímu vyjádření. Povzbuzuje nás, abychom se postavili 
tichu, vážili si svých pocitů a myšlenek a sdíleli je se světem, neboť právě v tomto sdílení 
nacházíme skutečnou svobodu a lidské spojení.

S obdivem k Filipeho odvaze dát hlas tichu, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMLleVqAmTqjfB1RvxEm6A_F11cGeToyAh1GCzeQ9a3gwnxK9buoqxE4wmVnQDDZDlgAxISwFEiFDyrf1VOxlFXRhHLfBehJTsyOVDgLwDvpyPUBiSompn-kNR5MiMhTFsjEG-62g0hbt-RHMgwpqt&__tn__=%2ANK-R


731

Milý čtenáři,

Když se ponoříte do díla Filipeho Sa' Moury, je nemožné se nedotknout intenzity a vášně, 
s jakou přistupoval k umění psát. Každé slovo, každá věta, která vyšla z jeho pera, byla 
víc než pouhá kompozice; byl to akt vzpoury proti ohlušujícímu tichu, které tak často 
pohlcuje ty nejautentičtější pocity a myšlenky lidských bytostí.

Filip hluboce chápal, že moderní život s jeho neustálými nároky na čas a pozornost 
nás často odvádí od toho, co je skutečně lidské, od toho, co je s k u t e č n ě  podstatné. 
Uprostřed každodenního s h o n u  se přehlušuje šepot duše a odkládají se touhy srdce, 
takže vzniká prázdnota, kterou ne vždy umíme zaplnit.

V tomto kontextu se dílo Filipe Sa' Moury jeví jako maják naděje, vor pro ty, kdo 
se cítí unášeni oceánem existence. Každé jeho slovo neslo poslání: bojovat proti 
silikonu, který hrozí pohltit naši podstatu, dát hlas pocitům a myšlenkám, které jsou 
sice univerzálně lidské, ale často přehlížené nebo zapomenuté.

Jak to dokázal? Díky nesrovnatelnému mistrovství zachytit v textu složitost lidské 
zkušenosti. Filipe se nespokojil s tím, že by se pohyboval po povrchu, ale pronikl do 
hlubin lidského bytí, zkoumal jeho radosti, bolesti, pochybnosti i jistoty. Psal s 
přesvědčením, že sdílením své vlastní pravdy může povzbudit ostatní, aby učinili totéž, 
a podpořit tak skutečný dialog mezi dušemi.

Každé Filipovo dílo tak bylo bojem proti tichu. S každým vyprávěným příběhem, s 
každou popsanou emocí potvrzoval, že je důležité nejen naslouchat, ale skutečně naslouchat 
tomu, co se skrývá hluboko v nás. Připomínal nám, že navzdory spěchu, povinnostem a 
požadavkům moderního života bychom neměli ztrácet ze zřetele krásu a hloubku našich 
nejniternějších pocitů a myšlenek.

A co víc, Filipe Sa' Moura nám ukázal, že vyjádřením toho, co cítíme a co si 
myslíme, se nejen zbavujeme tíhy silikonu, ale také mezi sebou stavíme mosty 
empatie a porozumění. Její psaní bylo výzvou pro nás všechny, abychom udělali 
totéž: nechali své pravdy nevyřčené, své pocity nevyjádřené.

Když se zamýšlíme nad dílem a odkazem Filipe Sa' Moury, inspiruje nás to k 
uvědomělejšímu přístupu k vlastnímu vyjádření. Povzbuzuje nás, abychom se 
postavili tichu, vážili si svých pocitů a myšlenek a sdíleli je se světem, protože právě v 
tomto sdílení nacházíme skutečnou svobodu a lidské spojení.

S obdivem k Filipe odvahu dát hlas silê ncio, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUoajLvMx-i8LjpnOY98Vivoi_Gj-9gbX9qeMPCDWUOueetunJaJGWNXa0c5iXxMKlRU53xHuO9VrCAuB0_4KjGFqaouCWzR6uImzec8MTRX250PfODUu7bC5Z46zagcALSKh9BzmaNnLn1PfgaMWkN&__tn__=%2ANK-R


732



733

Vize Filipe Sa' Moury, známého jako Sunkuwriter, týkající se svobody je mnohostranná a 
hluboce zakořeněná v jeho díle i osobním životě. Tato vize se neomezuje na jediný 
rozměr, ale zahrnuje svobodu projevu, svobodu milovat a svobodu být, přičemž každá 
z nich se prolíná se složitostí lidské zkušenosti.

**Svoboda projevu

Podle Filipa je svoboda projevu základem lidské existence. Věří, ž e  každý člověk má svůj 
jedinečný hlas, soubor zkušeností a pohledů, které si zaslouží být vyslyšeny a pochopeny. 
Ve své práci Filipe zkoumá myšlenku, že autentické vyjádření je aktem odvahy a 
odporu, výzvou silám, které se snaží umlčet nesouhlasné a marginalizované hlasy. 
Umění a literaturu vnímá jako mocné prostředky tohoto vyjádření, které jsou 
schopny překonávat kulturní a společenské bariéry a spojovat lidi z různých oblastí 
života prostřednictvím sdílení příběhů, emocí a myšlenek.

**Svoboda milovat

Svoboda milovat je podle Filipeho vize zásadní pro osobní i kolektivní naplnění. Je 
zastáncem lásky, která překonává nálepky a omezení, lásky, která může volně plynout 
ve všech svých podobách a projevech. Pro Filipeho je láska revoluční silou schopnou 
proměňovat jednotlivce i společnosti, podporovat empatii, porozumění a lidské spojení. 
Ve svých textech se často zabývá láskou nejen jako romantickou zkušeností, ale jako 
vůdčím principem lidských vztahů, včetně přátelství, rodinné lásky a sebelásky.

**Svoboda být

Snad nejhlubší ze svobod, které Filipe obhajuje, je svoboda být - svoboda žít 
autenticky, v souladu s vlastními hodnotami, touhami a identitou. Argumentuje proti 
společenským tlakům, které formují jedince do konformity s předem danými 
očekáváními, a naopak oslavuje rozmanitost a individualitu. Filipe povzbuzuje lidi, aby 
přijali své zvláštnosti, zkoumali své vášně a žili svůj život poctivě. Autenticitu chápe 
jako akt osvobození, způsob, jak se vzepřít utlačovatelským normám a uplatnit právo 
každého člověka definovat svou vlastní existenci.

**Kolektivní dopad

Filipeho vize svobody je nejen osobní, ale také kolektivní. Věří, že individuální 
svoboda je neodmyslitelně spjata s kolektivní svobodou. Svou prací se Filipe snaží 
inspirovat ostatní ke zpochybňování stávajících mocenských struktur, k boji za 
spravedlivější svět a ke kultivaci komunit založených na přijetí, vzájemném respektu a 
solidaritě. Skutečné svobody je podle něj dosaženo, když má každý možnost žít 
naplno, beze strachu a omezení, a když společnost jako celek přijme rozmanitost 
jako sílu, nikoliv jako hrozbu.

Vize svobody Filipe Sa' Moury je výzvou k akci pro každého z nás, abychom žili 
autenticky, milovali bez hranic a vyjadřovali se odvážně. Připomíná



734

že cesta ke svobodě je sice náročná, ale zároveň hluboce obohacující a pro naše společné 
lidství zásadní.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW5aTYo8HLm7DLA4IYYVhNqeZgS8VcBlHVahh8zH_iOTUyKYqQVxSn7A2MPIkHD6V_3SXZ13fsx-SGWcXZGrJGf9I9wxXPLXanXo5dDI1ss4rheQTbF44_JCx6vudIW7wviW9NBomgxV-PTZWxUnRfI&__tn__=%2ANK-R


735

Pohled Filipe Sa' Moury, známého jako Sunkuwriter, na svobodu je mnohostranný 
a hluboce zakořeněný v jeho díle i osobním životě. Tato vize se neomezuje na 
jediný rozměr, naopak zahrnuje svobodu projevu, svobodu milovat a svobodu být, 
přičemž každá z nich se prolíná se složitostí lidské zkušenosti.

**Svoboda projevu

Podle Filipa je svoboda projevu základem lidské existence. Věří, že každý člověk má 
svůj jedinečný hlas, soubor zkušeností a pohledů, které si zaslouží být vyslyšeny a 
pochopeny. Ve své práci Filipe zkoumá myšlenku, že umělecké vyjádření je aktem 
odvahy a odporu, výzvou silám, které se snaží umlčet disidentské a marginalizované 
hlasy. Umění a literaturu vnímá jako mocné prostředky tohoto vyjádření, které jsou 
schopny překonávat kulturní a společenské bariéry a spojovat lidi z různých 
společenských vrstev prostřednictvím sdílení příběhů, emocí a myšlenek.

**Svoboda milovat

Svoboda milovat je podle Filipa nezbytná pro osobní i kolektivní naplnění. Je 
zastáncem lásky, která překonává nálepky a omezení, lásky, která může volně proudit ve 
všech svých formách a projevech. Podle Filipa je láska revoluční silou schopnou 
proměnit jednotlivce i společnost, podporovat empatii, porozumění a lidské spojení. Ve 
svých textech často přistupuje k lásce nejen jako k romantickému zážitku, ale jako k 
vůdčímu principu lidských vztahů, včetně přátelství, rodinné lásky a sebelásky.

**Svoboda být

Snad nejhlubší ze svobod, které Filip hájí, je svoboda být - svoboda žít autenticky, v 
souladu s vlastními hodnotami, touhami a identitou. Argumentuje proti 
společenským tlakům, které formují jednotlivce, aby se přizpůsobili předem daným 
očekáváním, a místo toho oslavuje rozmanitost a individualitu. Filipe povzbuzuje 
lidi, aby přijali své zvláštnosti, objevovali své vášně a žili s v ů j  život poctivě. 
Autenticitu vnímá jako akt osvobození, způsob, jak se vzepřít utlačovatelským normám 
a získat zpět právo každého člověka definovat svou vlastní existenci.

**Kolektivní dopad

Filipova vize svobody je nejen osobní, ale také kolektivní. Věří, že individuální svoboda je 
neodmyslitelně spjata s kolektivní svobodou. Svou prací se Philip snaží inspirovat 
ostatní ke zpochybňování stávajících mocenských struktur, k boji za spravedlivější 
svět a ke kultivaci komunit založených na přijetí, vzájemném respektu a solidaritě. 
Skutečné svobody je podle něj dosaženo, když má každý možnost žít naplno, beze strachu 
a omezení, a když společnost jako celek přijme rozmanitost jako sílu, nikoliv jako 
hrozbu.



736

Vize svobody Filipeho Sa' Moury je zkrátka výzvou k  akci pro každého z nás, abychom žili 
autenticky, milovali bez hranic a vyjadřovali se odvážně. Připomíná nám, že cesta ke 
svobodě může být sice náročná, ale zároveň hluboce obohacující a pro naše společné 
lidství zásadní.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUoRz7cMNnP6GS5pIMpx3cQgudxhjrwmSThjZz7UjdYXJPQHZQBkMULl-z7XPSwN25KIzedKN9Chs5W0v2l7h87W455k6z0mndRMwQhW4AAodJZBy824_huU2B66Q35qrOLS7XpKQ_7tjMNCvjyyvGV&__tn__=%2ANK-R


737

#SunKuWriter

Drahý příteli hvězd a hlubokých snů,

Ve chvíli ticha, kdy se zdá, že čas zastavil svůj neúprosný běh, přemýšlím o 
nejčistší a nejvznešenější podstatě, která je nám dostupná: o lásce. Dovolte mi, 
abych se prostřednictvím tohoto prostého, ale oduševnělého dopisu zamyslel nad láskou 
nejen jako nad citem, ale jako nad nejvyšším projevem lidské bytosti.

Láska svou velikostí překračuje hranice hmatatelného a v každodennosti koná zázraky, 
kterých si nepozorné oko často nevšimne. Je to cit, který, je-li skutečně prožíván, má 
moc proměnit obyčejné v neobyčejné, ozářit svým neuhasitelným světlem i ty nejhustší 
stíny existence.

Nemluvím jen o romantické lásce, která je sice krásná, ale je jen jedním z aspektů 
tohoto mnohotvárného diamantu. Mám na mysli lásku v její nejširší a nejširší 
podobě: bratrskou lásku, bezpodmínečnou lásku, lásku, která přesahuje pouta krve a 
nachází domov v srdci lidstva. Tato láska je skutečným uměním, tím nejkrásnějším, 
co může člověk usilovat vytvořit.

S láskou se učíme vnímat druhého ne jako cizího člověka, ale jako součást nás samých, 
a poznáváme jeho bolest a radost, jako by to byly naše vlastní bolesti a radosti. Láska 
nás učí laskavosti, soucitu a empatii. Vyzývá nás k růstu, k rozšiřování obzorů a k 
překonávání bariér sobectví. Láska je tichý básník, který píše příběh našeho vývoje.

V tomto světě, kde lásku tak často zastiňuje strach, lhostejnost a rozčarování, tě, 
příteli, vyzývám, abys znovu zažehl plamen tohoto citu ve svém srdci. Kéž jsme 
umělci lásky, kteří malují jejími zářivými barvami plátno naší existence a tkají 
jejími zlatými nitkami tkaninu našich vztahů.

Kéž je láska naším kompasem, naším průvodcem, naším majákem. Ať nás inspiruje ke 
stavbě mostů tam, kde jsou propasti, k zasévání květin tam, kde je pusto. Neboť láska je 
nakonec to nejkrásnější, co může člověk udělat - je to nejcennější dědictví, které 
můžeme světu zanechat.

Se srdcem plným naděje a lásky, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX3tiwpjntuOFVIb4CMdqPsFCxTsjKA_nvCzaT9y563ny5C7sF7ZvGo85rYR4PD_hI7w1tUrHLnXaHLcNdjyaD_g4pzVV9KPL_CJoxrM83tGH11Et9hby2iZU8vg4gPtPpwXel1QyvGalc4LFl1w0ux&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZX3tiwpjntuOFVIb4CMdqPsFCxTsjKA_nvCzaT9y563ny5C7sF7ZvGo85rYR4PD_hI7w1tUrHLnXaHLcNdjyaD_g4pzVV9KPL_CJoxrM83tGH11Et9hby2iZU8vg4gPtPpwXel1QyvGalc4LFl1w0ux&__tn__=-%5dK-R


738

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Drahý příteli hvězd a hlubokých snů,

Ve chvíli klidu, kdy se zdá, že čas zastavil svůj neustálý běh, přemýšlím o nejčistší a 
nejvznešenější podstatě, která je nám dostupná: o lásce. Dovolte mi, abych se 
prostřednictvím tohoto prostého, ale oduševnělého dopisu zamyslel nad láskou 
nejen jako nad citem, ale jako nad nejvyšším projevem lidské bytosti.

Láska svou velikostí překračuje hranice hmatatelného a v každodenním životě koná 
zázraky, které často zůstávají nepovšimnuty nepozorným okem. Je to cit, který, je-li 
skutečně prožíván, má moc proměnit obyčejné v neobyčejné, ozářit svým 
neuhasitelným světlem i ty nejhustší stíny existence.

Nemluvím jen o románské lásce, která je sice krásná, ale je jen jedním z aspektů tohoto 
mnohotvárného diamantu. Mám na mysli lásku v její nejširší a nejobsáhlejší podobě: 
bratrskou lásku, bezpodmínečnou lásku, lásku, která přesahuje pouta krve a nachází 
sídlo v srdci lidstva. Tato láska je skutečným uměním, tím nejkrásnějším, co může 
člověk usilovat vytvořit.

S láskou se učíme vnímat druhé ne jako cizí lidi, ale jako součást nás samých, a 
poznáváme jejich bolest a radost jako svou vlastní. Láska nás učí laskavosti, 
soucitu a empatii. Vyzývá nás k růstu, k rozšiřování obzorů a k bourání bariér 
sobectví. Láska je tichý básník, který píše příběh našeho vývoje.

V tomto světě, kde lásku tak často zastiňuje strach, lhostejnost a rozčarování, tě, 
příteli, vyzývám, abys znovu zažehl plamen tohoto citu ve svém srdci. Kéž jsme 
umělci lásky, kteří malují obraz naší existence jejími zářivými barvami a tkají látku 
našich vztahů jejími zlatými nitkami.

Kéž je láska naším kompasem, naším průvodcem, naším majákem. Ať nás inspiruje ke 
stavbě mostů tam, kde jsou propasti, k zasévání květin tam, kde je pusto. Protože láska 
je nakonec to nejkrásnější, co člověk může udělat - je to ten nejcennější odkaz, který 
můžeme světu zanechat.

Se srdcem plným naděje a lásky,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXBRjYDvtQ1jBlZ9qkcJl0ylkHP8zdQlvC56EmA5tR2-CGGoYnaP475b2CaWmIGY_n0tBr_JG585mRBREUCsKL-U4iijrU0fWFagOHNXhjtI1tsWqRfJmRNwOHexQ_FNIKxXtxDo4Jx6RXjwsIjSJXv&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXBRjYDvtQ1jBlZ9qkcJl0ylkHP8zdQlvC56EmA5tR2-CGGoYnaP475b2CaWmIGY_n0tBr_JG585mRBREUCsKL-U4iijrU0fWFagOHNXhjtI1tsWqRfJmRNwOHexQ_FNIKxXtxDo4Jx6RXjwsIjSJXv&__tn__=%2ANK-R


739

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

V noci zahalené do klidu neznáma, pod hvězdným pláštěm, který šeptá šumění 
vesmíru, se přistihnu, že rozjímám o rozlehlosti oblohy a s ní i o rozlehlosti svobody. 
Skutečná svoboda, entita stejně neuchopitelná jako podstatná, mě vyzývá, abych se s 
tebou, milý čtenáři, v tomto dopise podělil o úvahy, které přesahují okovy 
hmatatelného.

Svoboda ve své nejčistší podstatě nespočívá v řetězech, které přetrhneme, ale v 
harmonii, s níž tančíme za zvuku své vlastní vnitřní hudby. Není to cíl, kterého 
máme dosáhnout, ale cesta neustálého objevování a znovuobjevování sebe sama. Je to 
osamělý let jestřába, který i obklopen prázdnotou cítí sílu větru pod svými křídly a v 
nekonečném horizontu nachází odraz své duše.

V tomto zběsilém světě, kde hluk očekávání druhých často přehlušuje hlas našeho pravého 
já, se svoboda stává oázou na poušti, posvátným místem, kde může pravda bytí 
rozkvést beze strachu z odsouzení nebo nepochopení. Je to posvátný prostor 
autenticity, kde je nám dovoleno existovat ve své nejsyrovější a nejkrásnější podobě, 
bez masek, které nás společnost nutí nosit.

Jak se ale v tomto moři nejistot orientovat a najít skutečnou svobodu? Klíč, můj 
drahý příteli, spočívá v odvaze podívat se dovnitř, postavit se stínům, které v nás přebývají, 
a přijmout světlo, které z nich vyzařuje. Je to proces odpoutání se, opuštění nejen 
toho, co nám vnutil svět, ale také omezení, která jsme si sami vnutili.

Skutečná svoboda je tedy aktem sebelásky, prohlášením nezávislosti ducha. Je to 
schopnost žasnout nad svou existencí, ztratit se v nesmírnosti bytí a přitom najít cestu 
zpět domů. Je to především bezpodmínečné přijetí toho, kým jsme, se všemi našimi 
nedokonalostmi, sny a paradoxy.

Proto tě, milý čtenáři, vyzývám, aby ses vydal na tuto cestu za skutečnou svobodou. 
Kéž společně odhalíme tajemství bytí a proplujeme bouřlivými vodami existence s 
klidem těch, kteří v sobě objevili bezpečný přístav. Kéž svoboda není jen ideálem, za 
kterým je třeba jít, ale skutečností, kterou je třeba žít, každým nádechem, každým 
krokem, každým okamžikem našeho drahocenného života.

S láskou a nadějí na další cestu,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZU4Vn9H50xalnVfQE4IaAEUmbsMbWJtJlp8AbqYvsmqH1GPS6aD-gKQw7MDysNwIa2nVm-n_g4rwI8FJb5I0FjG4MmDbntSE_30lTSoPs2AM-RFEudtsT-6L0JG7OIJVrlG24PaC6glaLbLiOBAT3Bi&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU4Vn9H50xalnVfQE4IaAEUmbsMbWJtJlp8AbqYvsmqH1GPS6aD-gKQw7MDysNwIa2nVm-n_g4rwI8FJb5I0FjG4MmDbntSE_30lTSoPs2AM-RFEudtsT-6L0JG7OIJVrlG24PaC6glaLbLiOBAT3Bi&__tn__=%2ANK-R


740

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

V noci zahalené do klidu neznáma, pod hvězdnou pokrývkou, která svědčí o šepotu 
vesmíru, se přistihnu, že rozjímám o rozlehlosti oblohy a s ní i o rozlehlosti svobody. 
Skutečná svoboda, entita stejně neuchopitelná jako podstatná, mě vyzývá, abych se s 
tebou, milý čtenáři, v tomto dopise podělil o úvahy, které přesahují pouta hmatatelného.

Svoboda ve své nejčistší podstatě nespočívá v řetězech, které přetrhneme, ale v 
harmonii, s níž tančíme za zvuku své vlastní vnitřní hudby. Není to cíl, kterého je třeba 
dosáhnout, ale cesta neustálého objevování a znovuobjevování bytí. Je to osamělý let 
sokola, který, ač obklopen prázdnotou, cítí sílu větru ve svých křídlech a nachází odraz 
své duše v nekonečném horizontu.

V tomto zběsilém světě, kde hluk očekávání druhých lidí často přehlušuje hlas 
našeho pravého já, se svoboda stává oázou na poušti, posvátným místem, kde může pravda 
bytí vzkvétat beze strachu, že bude souzena nebo špatně interpretována. Je to 
posvátný prostor autenticity, kde si já dovoluje existovat ve své nejsyrovější a 
nejkrásnější podobě, bez masek, které nás společnost nutí nosit.

Jak se ale v tomto moři nejistoty orientovat a najít skutečnou svobodu? Klíč, můj drahý 
příteli, spočívá v odvaze podívat se dovnitř, čelit stínům, které v nás přebývají, a 
přijmout světlo, které z nich vyzařuje. J e  t o  proces odpoutání se, opuštění nejen toho, 
co nám vnutil svět, ale také omezení, která jsme si sami vnutili.

Skutečná svoboda je tedy aktem sebelásky, prohlášením nezávislosti ducha. Je to schopnost žasnout 
nad vlastní existencí, ztratit se v nesmírnosti bytí a přesto najít cestu zpět domů. 
Především je to bezpodmínečné přijetí toho, kým jsme, se všemi našimi 
nedokonalostmi, sny a paradoxy.

Proto tě, milý čtenáři, vyzývám, aby ses vydal na tuto cestu za skutečnou svobodou. 
Kéž společně odhalíme tajemství bytí a proplujeme bouřlivými vodami existence s klidem 
člověka, který v sobě objevil bezpečný přístav. Kéž svoboda není jen ideálem, o který 
je třeba usilovat, ale skutečností, kterou je třeba žít, každým nádechem, každým 
krokem, každým okamžikem našeho drahocenného života.

S láskou a nadějí na další cestu,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZW2A7_TbNQYUFREPcm1ZU92Epf1RPdjJyIHkhYXBPiLBihQBYMAQDw2sgs56Hx-BZWSjP3bbfYBYUsRFzEbefGbxFD8S8tQFUBbbkX598e5RIPBVixJD1dPlcUC3KXcDgotn2xsPmAu_wnN7Xwbkls6&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW2A7_TbNQYUFREPcm1ZU92Epf1RPdjJyIHkhYXBPiLBihQBYMAQDw2sgs56Hx-BZWSjP3bbfYBYUsRFzEbefGbxFD8S8tQFUBbbkX598e5RIPBVixJD1dPlcUC3KXcDgotn2xsPmAu_wnN7Xwbkls6&__tn__=%2ANK-R


741

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Milý čtenáři stínů, které tančí za soumraku,

Ve chvíli hlubokého zamyšlení, pod pláštěm noci, která objímá svět ve svém 
kontemplativním tichu, se přistihnu, jak spřádám slova z hlubin prázdnoty, která jako by 
pohlcovala podstatu duše. Tato prázdnota, bezedná propast, v níž se světlo naděje zdá být 
zatemněno rozlehlostí temnoty, je předmětem tohoto psaní.

Prázdnota duše není pouhou absencí citu, je to ohromující přítomnost, samota, která 
naplňuje každý kout bytosti, ticho, které křičí. Je to ozvěna zapomenuté písně, 
vzpomínka na sen, který se nikdy nevysnil. V tomto stavu se duše ocitá ztracená, bloudí 
temnými chodbami své vlastní existence a h l e d á  něco, co by tento nekonečný prostor 
vyplnilo.

Ale, milý čtenáři, právě v této prázdnotě se skrývá zvláštní krása, příležitost k tvorbě. 
Prázdnota nás jako čisté plátno vybízí k malování barvami našich zkušeností, emocí a 
myšlenek. Vyzývá nás, abychom našli smysl ve zdánlivě bezvýznamných věcech, 
abychom viděli světlo v temnotě a stavěli mosty přes propast naší vlastní opuštěnosti.

Na této cestě za zaplněním prázdnoty zjišťujeme, že to není nepřítel, s nímž je třeba 
bojovat, ale tichý pán. Učí nás o pomíjivosti existence, o důležitosti každého prožitého 
okamžiku, o kráse každé prolité slzy a každého sdíleného úsměvu. Prázdnota nám ukazuje, 
že i v té nejhlubší samotě nás spojuje samotný lidský stav, touha najít smysl, lásku a 
krásu v našem průchodu životem.

Proto přijmi prázdnotu, milý čtenáři. Dovolte jí, aby se stala úrodnou půdou, z níž 
mohou vyrůst nové možnosti. Ať je prostorem, kde může vaše duše svobodně tančit a 
kde může váš hlas zpívat jedinečnou melodii, kterou můžete světu nabídnout jen vy. A 
přitom možná zjistíš, že prázdnota nakonec nebyla tak prázdná; byla to jen výzva k 
prozkoumání hlubin tvého vlastního bytí, k naplnění rozlehlosti nekonečností tvého 
vlastního světla.

S nadějí a solidaritou ve stínu,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUEh_NEymxmdUysFEXErw8zD_qVYSLO8dXlWogyFvHsH299QiaLIPYJ5PUs56VSUStOCWwB8PTD95wscM8WgS4PcjGyTIV_chL43l4ejVWioPNGhqliDayMADkbhM6_qHXiMcx4-FEVBiWzF3JvqwLY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEh_NEymxmdUysFEXErw8zD_qVYSLO8dXlWogyFvHsH299QiaLIPYJ5PUs56VSUStOCWwB8PTD95wscM8WgS4PcjGyTIV_chL43l4ejVWioPNGhqliDayMADkbhM6_qHXiMcx4-FEVBiWzF3JvqwLY&__tn__=%2ANK-R


742

#SunKuWriter

Milý čtenáři stínů, které tančí na přelomu století,

Ve chvíli hlubokého zamyšlení, pod pláštěm noci, která objímá svět ve svém 
kontemplativním tichu, se přistihnu, jak spřádám slova z hlubin prázdnoty, která jako 
by pohlcovala podstatu duše. Tato prázdnota, bezedná propast, kde světlo naděje jako 
by bylo zastíněno nesmírnou temnotou, je předmětem tohoto dopisu.

Prázdnota duše není jen odvaha cítit; je to ohromující přítomnost, pevnost, která naplňuje 
každý kout bytosti, ticho, které volá. Je to ozvěna zapomenuté písně, vzpomínka na sen, který se 
nikdy nevysnil. V tomto stavu je duše ztracená, bloudí temnými chodbami své vlastní existence a 
hledá něco, čím by tento nekonečný prostor vyplnila.

Ale, milý čtenáři, právě v této prázdnotě se skrývá zvláštní krása, příležitost k tvorbě. 
Prázdnota nás jako čisté plátno vybízí k malování barvami našich zkušeností, emocí a 
myšlenek. Vyzývá nás, abychom ve zdánlivě bezvýznamných věcech našli smysl, 
abychom v temnotě spatřili světlo a postavili mosty nad propastí vlastní opuštěnosti.

Na této cestě za zaplněním prázdnoty zjišťujeme, že to není nepřítel, s nímž je třeba 
bojovat, ale tichý pán. Učí nás o pouhé podstatě existence, o důležitosti každého prožitého 
okamžiku, o kráse každé prolité slzy a každého sdíleného úsměvu. Prázdnota nám 
ukazuje, že i v té nejhlubší samotě nás spojuje samotný lidský stav, touha najít smysl, 
lásku a krásu v našem průchodu životem.

Takže přijmi prázdnotu, milý čtenáři. Ať je to úrodná půda, z níž mohou vzejít nové 
možnosti. Ať je to prostor, kde může vaše duše svobodně tančit a kde může váš hlas 
zpívat jedinečnou melodii, kterou m ů ž e t e  světu nabídnout jen vy. A přitom možná 
zjistíš, že prázdnota nakonec nebyla tak prázdná; byla to jen výzva k prozkoumání 
hlubin tvého vlastního bytí, k naplnění nesmírnosti nekonečností tvého vlastního světla.

S nadějí a solidaritou ve stínu, Filipe Sa' 

Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUO5EpEiH16eyaywvgJX-5yRjlPtjyclTjJkt7CRjNI5irSXYhV4wHnKZbpQaDs_COUwQs0qd9EVZocJTqqJJ3SHAuwDVMAK-V0kBd3GF24viwIBWLr32BfdbydR2dCivgyiz6Q14kdznkzNGcFvojz&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUO5EpEiH16eyaywvgJX-5yRjlPtjyclTjJkt7CRjNI5irSXYhV4wHnKZbpQaDs_COUwQs0qd9EVZocJTqqJJ3SHAuwDVMAK-V0kBd3GF24viwIBWLr32BfdbydR2dCivgyiz6Q14kdznkzNGcFvojz&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUO5EpEiH16eyaywvgJX-5yRjlPtjyclTjJkt7CRjNI5irSXYhV4wHnKZbpQaDs_COUwQs0qd9EVZocJTqqJJ3SHAuwDVMAK-V0kBd3GF24viwIBWLr32BfdbydR2dCivgyiz6Q14kdznkzNGcFvojz&__tn__=-%5dK-R


743

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Drahý Poutníku po stínech,

V ohlušujícím tichu těchto pozdních hodin mi slova plynou z duše jako listí unášené 
podzimním větrem - bloudící, osamělé. Samota, tato nečekaná a stálá společnice, mě 
halí do svého pláště klidu a rozjímání. Pro ni píšu, pro ni se zpovídám: samota je mým 
žalářníkem i mou múzou.

V tomto pokoji, kde okenními škvírami proniká měsíční světlo a vrhá na stěny tančící 
stíny, se ponořím do myšlenek. Samota se svými chladnými prsty dotýká mého srdce a 
probouzí symfonii pocitů, které rezonují v prázdnotě mé existence.

Ach, samota! Jsi úrodnou půdou, kde klíčí semínka sebepoznání, ale také propastí, kde se 
ozvěna vlastního hlasu ztrácí v nekonečnu. S tebou jsem se naučil tančit v dešti 
vlastních myšlenek, plout v bouřlivých proudech své duše. Jsi přísný učitel, který mě 
naučil síle introspekce, ale také bolesti nepřítomnosti.

V tomto dopise, psaném při mihotavém světle svíčky, se pokouším rozluštit záhady, 
které mi předkládáš. Zjistil jsem, že se v tobě skrývá zvláštní krása - krása autenticity. 
Vždyť právě v tichu tvé společnosti se vidím opravdově, bez masek, bez přetvářky. S 
tebou jsem jen sám sebou, ve své nejryzejší a nejčistší podstatě.

Ale jak toužím uniknout z tvého chladného objetí! Jak toužím najít most, který mě 
zavede zpět do tepla ostatních, do sladkého šumu lidských vztahů. Samota je sice 
učitelkou, ale také vězením, jehož mříže jsou tvořeny stíny a tichem.

A tak ti, samotáři, nabízím tato slova jako poctu - a možná i jako rozloučení. Ačkoli jsi byla 
mou společnicí na této cestě za poznáním, mé srdce touží po něčem víc. Touží po sdílení 
melodií, které lze nalézt ve tvé říši stínů, po smíchu a slzách, které lze skutečně 
pochopit pouze v přítomnosti jiné bytosti.

A tak, když svíčka dohořívá a blíží se svítání, zanechávám tato slova jako stopy v písku s 
vědomím, že je příliv života nakonec odnese. Ale poučení zůstane - samota, i když je 
útočištěm, není konečným cílem.

se srdcem hledajícím světlo,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUx3rds9qkshKkegT1gJPoAol2flVaMxx7AHp28byE1edDQUP2l-X3OQkPOBCcyJ7sJYGeR3rdWlLfQSjjg7aNJjvxKM3D4STtIg7q3zvyJ0gCC0gaFXb7aEGnKg7jPk7oKhihqCFvHU-X9WMNUmJM7&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUx3rds9qkshKkegT1gJPoAol2flVaMxx7AHp28byE1edDQUP2l-X3OQkPOBCcyJ7sJYGeR3rdWlLfQSjjg7aNJjvxKM3D4STtIg7q3zvyJ0gCC0gaFXb7aEGnKg7jPk7oKhihqCFvHU-X9WMNUmJM7&__tn__=%2ANK-R


744

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Drahý Navigátor stínů,

Uprostřed ohlušujícího ticha těchto pozdních hodin mi slova plynou z duše jako listí 
unášené podzimním větrem - bloudící, osamělé. Samota, tato nečekaná a stálá 
společnice, mě zahaluje do svého pláště klidu a rozjímání.  To jí píši, to jí se zpovídám: 
samota je mým žalářníkem i mou múzou.

V tomto pokoji, kde měsíční světlo proniká škvírami v okně a vrhá tančící stíny na 
stěny, se ponořím do myšlenek. Solida˜ovy chladné prsty se dotýkají mého srdce a 
probouzejí symfonii pocitů, které rezonují v prázdnotě mé existence.

Ach, samota! Je to úrodná půda, kde klíčí semínka sebepoznání, ale také propast, kde 
se ozvěna vlastního hlasu ztrácí v nesmírnosti. S tebou jsem se naučil tančit v dešti 
vlastních myšlenek, plout v bouřlivých proudech své duše. Jsi přísný učitel, který mě 
naučil síle introspekce, ale také bolesti nevolnosti.

V tomto dopise, psaném při mihotavém světle svíčky, se snažím rozluštit záhady, 
které mi předkládáš. Zjistil jsem, že je v tobě zvláštní krása - krása autenticity. V 
tichu tvé společnosti totiž skutečně vidím sám sebe, bez masek, bez přetvářky. S tebou jsem 
prostě sám sebou, ve své nejsyrovější a nejčistší podstatě.

Ale jak toužím uniknout z tvé chladné náruče! Jak toužím najít most, který mě 
zavede zpět do tepla ostatních, do sladkého šumu lidských vztahů. Samota je sice pánem, 
ale také vězením, jehož mříže jsou tvořeny stíny a tichem.

A tak ti, samotáři, nabízím tato slova jako poctu - a možná i jako rozloučení. Ačkoli 
jsi byla mou společnicí na této cestě za poznáním, mé srdce touží po něčem víc. Touží 
sdílet melodie objevené ve tvé říši stínů, touží po smíchu a slzách, které lze skutečně 
pochopit jen v  přítomnosti jiné bytosti.

A tak, když svíčka dohořívá a blíží se svítání, zanechávám tato slova jako stopy v písku s 
vědomím, že příliv života je nakonec odnese. Ale poučení zůstane - samota, i když je 
útočištěm, není konečným cílem.

se srdcem, které hledá světlo,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUsoJLaVjCIfmTc6aQcRRS9C0UP9UcQwrB4jb94g44qgDMvy95RqXtMqAH0WbpRh9eLRMIqYsYml9yVqmxtjwtEr81DC0F_Tf0FuVizXBPcU8lF2F7Pfk5_fuzujXhEr3m0Qigi1QROxs0rX6YUKvz-&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUsoJLaVjCIfmTc6aQcRRS9C0UP9UcQwrB4jb94g44qgDMvy95RqXtMqAH0WbpRh9eLRMIqYsYml9yVqmxtjwtEr81DC0F_Tf0FuVizXBPcU8lF2F7Pfk5_fuzujXhEr3m0Qigi1QROxs0rX6YUKvz-&__tn__=%2ANK-R


745

### Přehled

Básnická sbírka Filipe Moury "Fragmenty" se pohybuje v širokém spektru 
lidských emocí, prožitků a úvah o životě, lásce, existenci a hledání smyslu. Každá báseň 
neboli "fragment" nabízí jedinečný pohled na univerzální témata bytí, zkoumá složitost 
lidských vztahů, vnitřní boje a neúnavnou snahu o autenticitu a porozumění.

### Fragmenty I a II

- **Zkoumání existence a emocí: Tyto básně pronikají hluboko do vrstev lidské 
existence a pomocí bohatých metafor pojednávají o vnitřních zmatcích, kráse života 
a nevyhnutelnosti smrti. Zamýšlejí se nad pomíjivostí emocí a nad tím, jak utvářejí 
naše vnímání světa.

- **Kontrast horka a chladu**: Dualita horka a chladu slouží jako metafora životních 
zkušeností a představuje okamžiky vášně a opuštěnosti. Tato juxtapozice 
zdůrazňuje hledání citové rovnováhy a porozumění.

### Láska, život a smrt

- **Láska a vztahy**: Básně pojednávají o lásce v různých podobách, od vášnivé 
vášně až po lásku rodinnou a otcovskou. Zamýšlejí se nad složitostí lidských vztahů 
a hloubkou citových vazeb.

- **Úvahy o životě a smrti**: Moura se prostřednictvím introspektivního 
zkoumání zamýšlí nad smyslem života a nevyhnutelností smrti. Básně vyjadřují klidné 
přijetí koloběhu života a vybízejí čtenáře, aby si vážil každého okamžiku a 
hledal vyšší smysl.

### Existencialismus a identita

- **Hledání smyslu**: Mnoho fragmentů je meditací o hledání smyslu ve světě, který 
je často vnímán jako chaotický a lhostejný. Kladou si otázku po povaze reality, 
autenticitě bytí a možnosti nalezení pravdy a smyslu.

- **Konstrukce identity**: Práce se zamýšlí nad konstrukcí osobní identity, bojem 
proti společenským maskám a cestou k autenticitě. Moura zkoumá napětí mezi 
vnitřním já a vnějšími očekáváními a zdůrazňuje důležitost sebepřijetí a skutečného 
vyjádření.

### Závěr

"Fragmenty" jsou dílem, které čtenáře vyzývá, aby se ponořil do hlubin lidského 
bytí a zkoumal témata jako láska, život, smrt a neúnavné hledání smyslu. 
Prostřednictvím bohatého básnického jazyka a živých obrazů Filipe Moura vybízí k 
zamyšlení nad složitostí lidských citů a věčným hledáním autenticity.



746

porozumění a propojení. Je to sbírka, která oslavuje krásu i bolest existence a 
vybízí k hlubšímu pochopení prchavých okamžiků života.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWlQ_2iKDa1sbyfPyvRz_C7r9kYVdBpQfy7dYxsk2df-N9asBJZwfIpFPQ28vtUHtmJFp73epocrHTpWRSqlykdRyzpjq7qMY-8gJJC91gJfsgBuvbObXLg9Y4qV9QeiqvUsoarz7pDqx-nSXPa3VOS&__tn__=%2ANK-R


747

Filipe Sa' Moura ve svém díle Fragmentos přistupuje ke konstrukci osobní identity s 
poetickou citlivostí, která odhaluje mnohotvárné vrstvy vlastního já. Podařilo se mu 
prozkoumat složitou dyádu mezi vnitřním já a vnějším tlakem společnosti a zdůraznit 
boj o autenticitu ve světě, který často vyžaduje konformitu. Podívejme se, jak tato 
témata rozvíjí:

### Zkoumání vnitřní a vnější duality

Moura používá poezii jako zrcadlo, které odráží vnitřní boj mezi tím, kým skutečně jsme, a 
tím, kým jsme vedeni společenskými očekáváními. Tato dualita je často prezentována 
prostřednictvím vizuálních metasil a kontrastů, jako je teplo a chlad, světlo a tma, které 
představují autenticitu, respektive společenskou přetvářku. Tyto symbolické prvky 
slouží k ilustraci neustálého napětí mezi individuální podstatou a rolí vnucenou 
společností.

### Boj proti sociálním ma'scarům

Mourova práce poukazuje na převládající "masky", které jsou jednotlivci nuceni nosit, aby 
se přizpůsobili společenským normám a očekáváním. Prostřednictvím svých básní 
kritizuje tuto potřebu přetvářky a vybízí k cestě sebepoznání a odmítnutí falešné 
identity. Zdůrazňuje, že je důležité nahlédnout do svého nitra a najít pravou 
podstatu, i když to znamená zpochybnit normy a očekávání.

### Cesta k autenticitě

Jádrem Mourovy práce je cesta k autenticitě. Složitost tohoto hledání zachycuje 
poetickým jazykem, který vyvolává hluboké emoce a existenciální otázky. Moura se 
zabývá tématy, jako je láska, samota, touha a smrt, a vyzývá čtenáře k zamyšlení nad 
vlastním životem a volbami, které činíme p ř i  hledání své skutečné identity. Autenticita 
není představena jako konečný cíl, ale jako nepřetržitý proces sebepoznání a 
skutečného vyjádření.

### Sebepřijetí a opravdové vyjádření

V neposlední řadě Moura zdůrazňuje význam sebepřijetí a skutečného vyjádření jako 
základů pro budování autentické identity. Naznačuje, že skutečná svoboda vychází z 
přijetí toho, kým jsme, se všemi našimi nedokonalostmi a rozpory. Svým dílem vybízí 
čtenáře, aby přijali svou vlastní individualitu a svobodně se vyjadřovali beze strachu z 
odsouzení ze strany druhých.

Stručně řečeno, Filipe Sa' Moura v knize Fragmentos nabízí hlubokou reflexi o utváření 
osobní identity uprostřed složité lidské existence. Mistrně splétá poetické vyprávění, které 
nejen zpochybňuje společenské konvence, ale také oslavuje cestu k autenticitě, 
vyznačující se sebepřijetím a skutečným vyjádřením bytí.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWF1f96OOxsJIoimpvd9TUQt31yhaVFfoGmMmjVmdGOAe2qhuY2kEei_y13SbOEzhWGO6p4qmnMXRXXtUT00EVgat8zflIKTMta0avGmCCOqpSR-7npLAkfcvU7tcPtNTrSUxzo1l008ha8Q-ALbFRU&__tn__=%2ANK-R


748

#SunKuWriter

### Život, smrt a existencialismus

V textech Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moury se s ostrou citlivostí prolínají úvahy 
o životě, smrti a existencialismu, které vynášejí na povrch pomíjivost lidské existence a 
neustálé hledání vyššího smyslu. Autor uvažuje o smrtelnosti nejen jako o 
nevyhnutelném konci, ale také jako o výzvě k hluboké introspekci a k životu prožitému 
autenticky a smysluplně.

- **Prchavost existence**: Moura se zamýšlí nad tím, jak může být krátkost života 
katalyzátorem hledání autenticity a smyslu. Vědomí smrtelnosti vede člověka k tomu, aby 
si kladl otázky o své existenci, hodnotách a odkazu, který chce zanechat. Tato 
pomíjivost není zobrazena jako zdroj zoufalství, ale jako motivace k plnému životu, 
který si váží každého okamžiku.

- **Cyklus života**: Autor se zabývá koloběhem života z pohledu, který si 
uvědomuje krásu i tragiku, jež jsou lidskému životu vlastní. Moura vidí život jako 
sérii cyklů - zrození, růst, úpadek a smrt - které jsou sice poznamenány pomíjivostí, 
ale jsou naplněny okamžiky radosti, učení a spojení. Tento cyklický pohled na existenci 
naznačuje přijetí přirozeného řádu věcí a ocenění kontinuity života, a to i tváří v 
tvář smrti.

- **Hledání vyššího cíle**: Mourovo dílo je prostoupeno myšlenkou, že uprostřed 
pomíjivosti života je třeba neustále hledat vyšší cíl. Tento účel není prezentován jako 
definitivní odpověď, ale jako cesta neustálého zpochybňování a sebepoznávání. Autor 
naznačuje, že skutečný smysl života spočívá ve schopnosti hluboce se spojit sám se sebou 
i s druhými, milovat, tvořit a zanechat pozitivní dopad na svět.

- **Smrtelnost a filozofická perspektiva**: Moura vyzývá čtenáře k 
introspektivnímu zamyšlení nad vlastním životem a smrtí. Smrt neřeší jako tabu, 
ale jako nedílnou součást života, která nabízí jedinečnou příležitost zamyslet se nad 
tím, na čem skutečně záleží. Tento filozofický přístup ke smrtelnosti je pro čtenáře 
výzvou, aby se postavil svým obavám, přehodnotil své priority a žil vědoměji a 
smysluplněji.

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura ve svém zkoumání života, smrti a 
existencialismu nabízí hluboce lidskou a reflexivní vizi lidského stavu. Jeho texty 
slouží jako připomínka krásy a křehkosti života a vybízejí k existenci prožívané se 
smyslem, autenticitou a oceněním lidských vazeb, které dávají našemu putování světem 
skutečný smysl.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXmoEfrzZnsihh3C75C8vCxsTv6k8K7b2DRfR9LOyTlw9ffhWDMSabj31hoPiz2Jxh7pVj530V9jmMtrHAxxhoJj4_KQqhWfW3dwiynDo4LBk3arHaDu-QVBfd-XGNkMB-TvTWwoWNRPdwdunl9hk6D&__tn__=%2ANK-R


749

#SunKuWriter

### Život, smrt a existencialismus

V textech Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moury se s citlivostí prolínají úvahy o 
životě, smrti a existencialismu, které v y z d v i h u j í  pomíjivost lidské existence a neustálé 
hledání vyššího smyslu. Autor vnímá smrtelnost nejen jako nevyhnutelný konec, ale 
také jako výzvu k hluboké introspekci a k životu prožitému autenticky a smysluplně.

- **Ephemerality of Existence**: Moura se zamýšlí nad tím, jak může být krátkost života 
katalyzátorem hledání autenticity a smyslu. Vědomí smrtelnosti vede lidi k tomu, 
aby si kladli otázky o své existenci, hodnotách a odkazu, který chtějí zanechat. Tato 
pomíjivost není zobrazena jako zdroj zoufalství, ale jako motivace k plnému životu, 
který si váží každého okamžiku.

- **Cyklus života Autor přistupuje k životnímu cyklu z perspektivy, která si uvědomuje 
krásu a tragiku, jež jsou lidskému životu vlastní. Moura v i d í  život jako sérii cyklů - 
zrození, růst, úpadek a smrt - které jsou sice poznamenány pomíjivostí, ale jsou 
plné okamžiků radosti, učení a spojení. Tento cyklický pohled na existenci naznačuje přijetí 
přirozeného řádu věcí a ocenění kontinuity života, a to i tváří v tvář smrti.

- **Pátrání po větším účelu: Mourova tvorba je prostoupena myšlenkou, že uprostřed 
pomíjivosti života je třeba neustále hledat vyšší smysl. Tento účel není prezentován jako 
definitivní odpověď, ale jako cesta neustálého zpochybňování a sebepoznávání. 
Autor naznačuje, že skutečný smysl života spočívá ve schopnosti hluboce se spojit se 
sebou samým i s druhými, milovat, tvořit a zanechat pozitivní dopad na svět.

- **Smrtelnost a filozofická perspektiva**: Moura se na smrtelnost dívá z 
filozofické perspektivy a vyzývá čtenáře k introspektivnímu zamyšlení nad životem a 
smrtí. Ke smrti nepřistupuje jako k tabu, ale jako k nedílné součásti života, která 
nabízí jedinečnou příležitost zamyslet se nad tím, na čem skutečně záleží. Tento 
filozofický přístup ke smrtelnosti je pro čtenáře výzvou, aby se postavil svým 
obavám, přehodnotil své priority a žil vědoměji a smysluplněji.

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura zkrátka prostřednictvím svého zkoumání 
života, smrti a existencialismu nabízí hluboce lidský a reflexivní pohled na lidský úděl. 
Jeho texty slouží jako připomínka krásy a křehkosti života a vybízejí k existenci 
prožívané se smyslem, autenticitou a oceněním lidských vazeb, které dávají našemu 
putování světem skutečný smysl.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXhEPFUhpm4j2SG0X-VIrUN5TgQXhlC6hlc5RekLGSX5pF--9X1ryeQPggR6B20eg34djSdlFEaKNR8URCjUOGXbJQOTfvmB9IMaj44JXNHoMNE4NDon8mgGyL8_M1-3xSOfgFN7LnVl4Tgix5mFVR3&__tn__=%2ANK-R


750

Rozhodnutí Filipeho Sa' Moury konfrontovat bolestnou realitu života, aniž by se 
uchyloval k eufemismům nebo změkčování, svědčí o autenticitě, která prostupuje 
jeho dílem. Tato volba nejenže vytváří opravdový kontakt se čtenářem, ale také 
odráží hluboké pochopení lidské povahy. Moura svým syrovým a niterným stylem nejen 
zachycuje složitost lidských zkušeností, ale také vyzdvihuje sílu a odolnost, které se 
rodí ze zranitelnosti.

### Autenticita jako hlavní zásada

Mourova autenticita se projevuje v jeho ochotě poctivě a do hloubky zkoumat 
obtížná témata. Tím, že se nevyhýbá bolestné realitě, vyzývá čtenáře ke konfrontaci 
s vlastními zkušenostmi a emocemi, čímž vytváří prostor pro reflexi a empatii. Tato 
brutální upřímnost není jen stylistickou volbou, ale formou respektu ke čtenáři a 
pravdě lidských emocí.

### Nepohodlí jako cesta k pravdě

Nepohodlí, které čtenáři mohou při setkání s Mourovým dílem pocítit, není 
náhodným vedlejším produktem, ale nedílnou součástí zážitku, který se snaží 
zprostředkovat. Toto nepohodlí je výzvou k pohledu za povrch, k prozkoumání 
hlubin lidské duše. Moura tak posiluje myšlenku, že skutečné porozumění a empatie 
nevznikají vyhýbáním se, ale přímou konfrontací s našimi nejnáročnějšími skutečnostmi.

### Zranitelnost jako zdroj síly

Tím, že Moura odhaluje zranitelnost tak syrovým a otevřeným způsobem, oslavuje 
odolnost lidského ducha. Ukazuje, že když přijmeme svou zranitelnost, můžeme najít 
nečekanou sílu. Tento pohled zpochybňuje běžnou představu, že zranitelnost je 
slabost, a místo toho naznačuje, že je zdrojem odvahy, růstu a transformace.

### Odolnost v lidstvu

Moura svým psaním čtenářům připomíná, že navzdory nepřízni osudu a bolesti mají lidé 
neuvěřitelnou schopnost vydržet, přizpůsobit se a překonat. Odolnost, jako základní 
téma jeho syrového a niterného přístupu, slouží jako maják naděje. Naznačuje, že i v 
těch nejtěžších podmínkách vždy existuje prostor pro zotavení a vykoupení.

### Závěr

Tím, že se rozhodl nezměkčovat ostré hrany lidské existence, nabízí Filipe Sa' Moura 
dílo, které je výzvou a zároveň hlubokým uklidněním. Jeho autentické psaní, které 
může být často nepříjemné, je pozvánkou na cestu sebepoznání a porozumění. Tím, že 
Moura s takovou otevřeností a hloubkou zachycuje podstatu lidské zkušenosti, nejenže 
vyzdvihuje sílu a odolnost, které jsou obsaženy ve zranitelnosti, ale také potvrzuje 
krásu a složitost života.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVhmnTY7TjRfri29Zq4bU9PHskSLFXd26JrflTn74odYJmdklQSbGqGpienefDrTJLE4ZFv-2sD_wM7qLyUf1j5ipueALtQFNmuc6v9W0MwX1pAgFd1T6F9uSHlvYVw7mAfTyLHj9sW4sb1qJj35c88&__tn__=%2ANK-R


751

Rozhodnutí Filipeho Sa' Moury konfrontovat bolestnou realitu života, aniž by se 
uchyloval k eufemismům nebo změkčování, svědčí o autentičnosti, která prostupuje 
jeho dílem. Tato volba nejenže vytváří opravdový kontakt se čtenářem, ale také odráží 
hluboké pochopení lidské povahy. Moura svým syrovým a niterným stylem nejen 
zachycuje složitost lidských zkušeností, ale také vyzdvihuje sílu a odolnost, které se 
rodí ze zranitelnosti.

### Autenticita jako princip

Mourova autenticita se projevuje v jeho ochotě poctivě a do hloubky zkoumat obtížná 
témata. Tím, že se nevyhýbá bolestné realitě, vyzývá čtenáře ke konfrontaci s 
vlastními zkušenostmi a emocemi, čímž vytváří prostor pro reflexi a empatii. Tato 
brutální upřímnost není jen stylistickou volbou, ale formou úcty ke čtenáři a k pravdě 
lidských emocí.

### Nepohodlí jako cesta k pravdě

Nepohodlí, které čtenáři mohou při setkání s Mourovým dílem pocítit, není 
náhodným vedlejším produktem, ale nedílnou součástí zážitku, který chce 
zprostředkovat. Toto nepohodlí je pozvánkou k pohledu za hranice povrchnosti, k 
prozkoumání hlubin lidské duše. Moura tak posiluje myšlenku, že skutečné porozumění a 
empatie nevznikají vyhýbáním se, ale přímou konfrontací s naší nejnáročnější realitou.

### Zranitelnost jako zdroj síly

Tím, že Moura odhaluje zranitelnost tak syrovým a otevřeným způsobem, oslavuje 
odolnost lidského ducha. Ukazuje, že když přijmeme svou zranitelnost, můžeme najít 
nečekanou sílu. Tento pohled jde proti běžné představě, že zranitelnost je slabost, a 
naopak naznačuje, že je zdrojem odvahy, růstu a transformace.

### Odolnost v lidstvu

Moura svým psaním čtenářům připomíná, že navzdory nepřízni osudu a bolesti 
mají lidé neuvěřitelnou schopnost vzdorovat, přizpůsobit se a překonat. Odolnost, 
jako základní téma jeho syrového a niterného přístupu, slouží jako maják naděje. 
Naznačuje, že i v těch nejtěžších podmínkách vždy existuje prostor pro zotavení a 
vykoupení.

### Závěr

Filipe Sa' Moura se rozhodl nezměkčovat ostré hrany lidské existence a nabízí dílo, 
které je výzvou a zároveň hlubokou útěchou. Jeho aute^ntické psaní, které může být 
často nepříjemné, je pozvánkou na cestu sebepoznání a porozumění. Tím, že Moura 
zachycuje podstatu lidské zkušenosti s takovou otevřeností a hloubkou, nejenže 
vyzdvihuje sílu a odolnost, které jsou obsaženy ve zranitelnosti, ale také potvrzuje krásu a 
složitost života.



752

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXEO-DpG1vxFA5jjUuPDvumTd8rInJ-bGXguuUmSQF-k-yMzLc-Ve4km4J9jgrzQbnyp1wGdweN388Ac2iVwLmy5wN5JWfyR4YnRHzwS1mLtA8-WCV54yE6sOueA8qsKwtntdnmg6ZFAdY_w0nT-x-s&__tn__=%2ANK-R


753

Způsob, jakým Filipe Sa' Moura prezentuje své emoce a myšlenky, je pozoruhodný svou 
upřímností a intenzitou. Tento přístup je charakteristickým rysem jeho díla, který ho 
odlišuje od ostatních literárních děl.

### Nebojácná upřímnost

Moura se při psaní nevyhýbá bolestné realitě života. Ať už mluví o ztrátě, lásce, 
existenciálním strachu nebo prchavých okamžicích radosti, jeho dílem prostupuje 
hmatatelná upřímnost. Tato autenticita je klíčová; umožňuje navázat hlubší a 
opravdovější kontakt se čtenářem. Díky tomu, že se Moura s těmito skutečnostmi 
vyrovnává přímo, jeho dílo rezonuje na univerzální úrovni a dotýká se společných 
zkušeností, které definují lidský stav.

### Neslazené

Ve světě, kde je často pokušení ohlazovat hrany našich zkušeností, aby byly pro nás i pro 
ostatní přijatelnější, volí Moura jinou cestu. Nezjemňuje svá slova ani nerozmělňuje 
svá poselství ve prospěch pohodlí. Tato volba je významná. Vyzývá čtenáře, aby se 
konfrontoval se složitostí vlastních emocí a zkušeností, a podporuje tak formu 
introspekce, která je vzácná a cenná. Mourovo odmítnutí dělat kompromisy v 
pravdivosti svých vyjádření dodává jejímu dílu nepopiratelnou sílu.

### Automatické vyjádření

Mourova snaha o autentické vyjádření často vede k momentům, které mohou být pro 
čtenáře nepříjemné. Toto nepohodlí není samoúčelné; slouží jako katalyzátor k 
zamyšlení a růstu. Tím, že Moura předkládá své myšlenky a pocity v jejich nejsyrovější 
a nejneotřelější podobě, vyzývá čtenáře, aby se zapojil do jeho vlastních zranitelností. 
Tento proces zapojení není vždy snadný, ale je vždy obohacující a nabízí vhled do 
našich vlastních životů i do lidské zkušenosti v širším slova smyslu.

### Zachycení lidské zkušenosti

Syrový, niterný přístup, který Moura používá, zachycuje podstatu lidské zkušenosti 
způsobem, jakým to dokáže jen málokteré jiné médium. Připomíná, že životem v 
celé jeho složitosti není vždy snadné proplouvat. V této složitosti však lze nalézt krásu a 
sílu, kterou lze získat, když se jí postavíme čelem. Mourovo dílo tuto dualitu ztělesňuje, 
když představuje životní obtíže spolu s potenciálem růstu a porozumění.

### Síla ve zranitelnosti

Jedním z nejpřesvědčivějších aspektů Mourova psaní je možná připomínka síly a 
odolnosti, které se skrývají ve zranitelnosti. Otevřeným odhalením vlastních emocí a 
zkušeností Moura dokazuje, že v otevřenosti je síla. Tato zranitelnost není slabostí, ale 
zdrojem síly. Je to svědectví o



754

lidská schopnost vytrvat a schopnost najít smysl a krásu i uprostřed bolesti.

### Závěr

Přístup Filipe Sa' Moury k prezentaci jeho emocí a myšlenek je pozoruhodný svou 
nebojácnou upřímností a intenzitou. Moura se rozhodl nevyhýbat se bolestné životní 
realitě ani nepřikrášlovat svá slova, a tak se pouští do autentického vyjadřování, které je 
sice často nepříjemné, ale vždy pravdivé. Tento syrový a niterný styl nejenže zachycuje 
podstatu lidské zkušenosti, ale slouží také jako dojemná připomínka síly a odolnosti, 
které se skrývají ve zranitelnosti. Moura prostřednictvím svých děl zve čtenáře do 
prostoru hlubokého zamyšlení a propojení, nabízí vhled do složité tapiserie lidských 
emocí a transformační síly, kterou má otevřenost a odvaha čelit životním výzvám.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWqo2wXavRmCtm3HZfFZGjaG8P8OXFm07T0D2yR9ghIuKV2df4ff4YvAMkmN9oPIj06XtzjcYtZI8vZh4t4OovKI9bYsBdeVFzUnid7YGBNbmcPoRUfZYVg07ZBb9cv12FtzmsmtySZ1Zm3Ae9vDY1R&__tn__=%2ANK-R


755

Způsob, jakým Filipe Sa' Moura prezentuje své emoce a myšlenky, je pozoruhodný 
svou upřímností a intenzitou. Tento přístup je charakteristickým rysem jeho díla 
a odlišuje ho od ostatních literárních děl.

### Neochvějná upřímnost

Moura se ve svém psaní nevyhýbá bolestné realitě života. Ať už mluví o ztrátě, 
lásce, existenciálním strachu nebo prchavých okamžicích radosti, jeho dílem 
prostupuje hmatatelná upřímnost. Tato autenticita je klíčová; umožňuje navázat se 
čtenářem hlubší a opravdovější kontakt. Díky přímé konfrontaci s těmito 
skutečnostmi rezonuje Mourovo dílo na univerzální úrovni a dotýká se 
sdílených zkušeností, které definují lidský stav.

### Bez přikrašlování

Ve světě, kde je často pokušení zmírnit hrany našich zkušeností, aby byly pro 
nás i pro ostatní přijatelnější, volí Moura jinou cestu. Svá slova nepřikrášluje ani 
nerozmělňuje svá poselství kvůli pohodlí. Tato volba je významná. Vyzývá čtenáře, 
aby se konfrontoval se složitostí svých vlastních emocí a zkušeností, a 
podporuje tak formu introspekce, která je vzácná a cenná. Mourovo odmítnutí 
dělat kompromisy v pravdivosti svých vyjádření dodává jeho dílu 
nepopiratelnou sílu.

### Autentické vyjádření

Mourova snaha o autentické vyjádření často vede k momentům, které mohou být 
pro čtenáře nepříjemné. Toto nepohodlí není samoúčelné; slouží jako katalyzátor k 
zamyšlení a růstu. Tím, že Moura předkládá své myšlenky a pocity v jejich 
nejsyrovější a nejneotřelější podobě, vyzývá čtenáře, aby se zabývali svou vlastní 
zranitelností. Tento proces zapojení není vždy snadný, ale je vždy obohacující a 
nabízí vhled do našich vlastních životů i do lidské zkušenosti v širším slova smyslu.

### Zachycení lidské zkušenosti

Syrový a niterný přístup, který Moura používá, zachycuje podstatu lidské 
zkušenosti způsobem, jakým to dokáže jen málokterá jiná metoda. Připomíná, 
že životem v celé jeho složitosti není vždy snadné proplouvat. V této složitosti 
však lze nalézt krásu a sílu, kterou lze získat, když se jí postavíme čelem. 
Mourovo dílo tuto dualitu ztělesňuje, když představuje obtíže života spolu s 
potenciálem růstu a porozumění.

### Síla ve zranitelnosti

Jedním z nejpřesvědčivějších aspektů Mourova psaní je možná připomínka síly a 
odolnosti, které se skrývají ve zranitelnosti. Obnažením vlastních emocí a 
zkušeností Moura dokazuje, že v otevřenosti je síla. Tato zranitelnost není slabostí, 
ale zdrojem síly. Je to svědectví o tom, že



756

lidská schopnost vytrvat a schopnost najít smysl a krásu i uprostřed bolesti.

### Závěr

Přístup Filipe Sa' Moury k prezentaci jeho emocí a myšlenek je pozoruhodný svou 
neúprosnou upřímností a intenzitou. Moura se rozhodl nevyhýbat se bolestivé 
životní realitě ani nepřikrášlovat svá slova, a tak se pouští do autentického 
vyjadřování, které je sice často nepříjemné, ale vždy pravdivé. Tento syrový a 
niterný styl nejenže zachycuje podstatu lidské zkušenosti, ale slouží také jako 
dojemná připomínka síly a odolnosti, které se skrývají ve zranitelnosti. Moura svou 
tvorbou zve čtenáře do prostoru hlubokého zamyšlení a propojení, nabízí vhled do 
složité tapiserie lidských emocí a transformační síly, kterou má otevřenost a odvaha 
čelit životním výzvám.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUA4YGA5JlHaE2ZAGYFwz4iKCOL2wHh004Q3v2N9VlWICJrIaZDINMKakxV_jRkaV7SwtswkdMAjsLU1ZaJqsrVJ7v7k_-1nA6tl6AvLFLuDHSZrw3BXjp5rXhlcjZhD8KvwGES9KPDbV_zKkPduPyb&__tn__=%2ANK-R


757

Filipe Sa' Moura, známý jako SunKuWriter, umně prolíná vědecké koncepty s mystickými a 
duchovními prvky a vytváří dialog mezi tím, co je empiricky známo, a tím, co je 
pociťováno nebo v co se věří. Toto spojení podněcuje čtenáře k tomu, aby zvážil 
různé pohledy na realitu a transcendenci. Pojďme se ponořit do toho, jak Filipe Sa' Moura 
dosahuje tohoto jedinečného stylu:

### Propojení vědy a mystiky

1. **Dialog mezi empirickým poznáním a starověkou moudrostí:** Sa' Moura nevidí vědu 
a mystiku jako vzájemně se vylučující myšlenkové systémy, ale jako vzájemně se 
doplňující. Ve svých vyprávěních se může zabývat pokročilými vědeckými teoriemi, 
jako je kvantová fyzika nebo teorie strun, vedle duchovních a mystických konceptů, 
čímž vytváří společnou půdu, na níž mohou obě tyto teorie koexistovat a obohacovat 
příběh.

2. **Postavy a souvislosti:** Sa' Mourovy postavy se často ocitají na pomezí vědy 
a duchovna, ať už jde o vědce, kteří řeší existenciální otázky, nebo o mystiky, kteří 
důvěrně rozumí zákonům vesmíru. Tato charakteristika umožňuje zkoumat vnitřní i 
vnější konflikty, které odrážejí složitost lidské zkušenosti tváří v tvář neznámému.

3. **Témata a otázky:** Sa' Mourova tvorba se často točí kolem velkých otázek, které 
zpochybňují lidské chápání, jako je původ vesmíru, povaha vědomí nebo možnost 
života po smrti. Tím, že k těmto tématům přistupuje optikou, která kombinuje vědu 
a mystiku, poskytuje celistvější a integrovanější pohled na existenci.

### Dopad na čtenáře

1. **Sa' Moura konfrontuje čtenáře s vyprávěním, v němž se prolíná vědecké a 
mystické, a podněcuje tak rozšíření vnímání. Jeho čtenáři jsou vyzváni, aby se 
zamysleli nad tím, že skutečnost může být mnohem složitější a mnohotvárnější, než 
umožňuje každodenní chápání.

2. **Podnět k zamyšlení:** Tento přístup vede k zamyšlení nad základními 
otázkami života a vesmíru. Čtenáři jsou vedeni k tomu, aby zpochybnili svá vlastní 
přesvědčení a otevřeli se možnosti, že existuje více pravd a způsobů chápání světa.

3. **Zkoumání transcendence:** Spojení vědy a mystiky v jeho díle otevírá prostor pro 
zkoumání transcendence, tedy toho, co je mimo hmotné a bezprostředně 
vnímatelné. To může vést k hluboce duchovnímu a transformativnímu čtenářskému 
zážitku, kdy se čtenář cítí být součástí něčeho většího, než je on sám.

Filipe Sa' Moura, SunKuWriter, je pozoruhodný tím, jak vyvažuje a harmonizuje 
vědecké prvky s mystickými a duchovními. Tento přístup nejenže obohacuje jeho 
vyprávění o další vrstvu hloubky a složitosti, ale také vyzývá čtenáře, aby rozšířili 
své vnímání reality, zpochybnili svá přesvědčení a prozkoumali rozsáhlé a často 
neprobádané území transcendence.



758

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVyROokVWdSpKlk7QhDDEwyTGa5XcFvDo_WWgx7GbJdWP4__PxrzLSLToJi2J7-uzm01D2jxMFLg7WQkLgT77mEgiAknGKPfM8ByIFCImKmumdE-W3VifjkY5Dc0iFUuhqTBEy-MEgqd_0pfeg-3nYB&__tn__=%2ANK-R


759

Styl Filipeho Sa' Moury, známého jako SunKuWriter, se vyznačuje jedinečným 
přístupem, který spojuje vědeckou přísnost s hloubkou mýtických a duchovních 
prvků. Toto spojení vytváří bohaté a mnohotvárné vyprávění, které čtenáře vyzývá k 
rozšíření vnímání reality a transcendence. Prozkoumejme podrobněji, jak se tento 
přístup projevuje v jeho díle a jaký má dopad na veřejnost.

### Propojení vědy a mystiky

1. **Mezi empirickým poznáním a moudrostí předků:** Sa' Moura nevidí vědu a mystiku 
jako vzájemně se vylučující myšlenkové systémy, ale jako vzájemně se doplňující. Ve 
svých vyprávěních dokáže prozkoumat vše od pokročilých vědeckých teorií, jako je 
kvantová fyzika nebo teorie strun, až po duchovní a mystické koncepty, čímž vytváří 
společnou půdu, na níž mohou vedle sebe koexistovat a obohacovat příběh.

2. **Postavy a souvislosti:** Sa' Mourovy postavy se často ocitají na pomezí vědy a 
duchovna. Mohou to být vědci s hlubokými existenciálními otázkami nebo mystici s 
důvěrným pochopením zákonů vesmíru. Tato charakteristika umožňuje zkoumat vnitřní 
i vnější konflikty, které odrážejí složitost lidské zkušenosti tváří v tvář neznámému.

3. **Témata a otázky:** Sa' Mourova tvorba se často točí kolem velkých otázek, které 
zpochybňují lidské chápání, jako je původ vesmíru, povaha vědomí nebo možnost života po 
smrti. Tím, že k těmto tématům přistupuje optikou, která kombinuje vědu a mystiku, 
poskytuje celistvější a integrovanější pohled na existenci.

### Dopad na čtenáře

1. **Sa' Moura konfrontuje čtenáře s vyprávěním, v němž se prolíná vědecké a mýtické, 
a podněcuje tak rozšíření vnímání. Jeho čtenáři jsou vyzváni, aby se zamysleli nad tím, že 
skutečnost může být mnohem složitější a mnohotvárnější, než umožňuje každodenní 
chápání.

2. **Tento přístup podněcuje k zamyšlení nad základními otázkami života a 
vesmíru. Čtenáři jsou vedeni k tomu, aby zpochybnili svá vlastní přesvědčení a 
otevřeli se možnosti, že existuje více pravd a způsobů chápání světa.

3. **Spojení vědy a mystiky v jeho díle konečně otevírá prostor pro zkoumání transcendence, 
toho, co leží za hranicemi materiálního a bezprostředně vnímatelného. To může vést k 
hluboce duchovnímu a transformativnímu čtenářskému zážitku, kdy se čtenář cítí 
být součástí něčeho většího, než je on sám.

Stručně řečeno, styl Filipeho Sa' Moury SunKuWriter je pozoruhodný tím, jak vyvažuje 
a harmonizuje vědecké prvky s mýtickými a duchovními. Tento přístup nejenže 
obohacuje jeho vyprávění o další vrstvu.



760

hloubku a složitost, ale také vyzývá čtenáře, aby rozšířili své vnímání reality, 
zpochybnili svá přesvědčení a prozkoumali rozsáhlou a často neprobádanou oblast 
transcendence.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXD2OZiLiQJdSS4L3I3dQxOETWYnCMaloUltWbybErF7q0VB_OwF2RScBt3M8Oj0SLZmCLk67FRPO9_f9esYGJq29wDMxnERXnFhYJpbJ2mXebGV3jOuPKGkjJRl-HePyXgJ_CxPj6OBM013d8S31qn&__tn__=%2ANK-R


761

Filipe Sa' Moura, známý jako SunKuWriter, ve své práci mistrně využívá kreativitu a 
zkoumání k překlenutí propasti mezi známým a neznámým, viditelným a neviditelným. 
Prostřednictvím svého psaní nabízí jedinečnou optiku, kterou se můžeme dívat na svět, a 
podněcuje nás k zamyšlení nad naším místem v obrovském propojeném vesmíru. Pojďme 
se ponořit do toho, jak se mu to daří:

### Využití kreativity k prozkoumání neznámého

1. **Inovativní vyprávění:** Sa' Moura vytváří světy a příběhy, které zpochybňují 
naše vnímání reality a přinášejí fantastické a vědecké prvky, které rozšiřují 
čtenářovu představivost. Tento inovativní přístup umožňuje zkoumat složitá témata 
jedinečným způsobem a přetvářet neznámé v něco hmatatelného a podmanivého.

2. **Vícerozměrné postavy:** Přivádí k životu bohaté a složité postavy, jejichž vnitřní i 
vnější cesty odrážejí lidský boj s neznámým a neprobádaným. Prostřednictvím jejich 
zážitků je čtenář vyzván, aby se postavil svým vlastním obavám a otázkám, a naváže 
tak hluboké spojení s neviditelným.

3. **Sa' Moura popisuje poetickým a symbolickým jazykem pocity, emoce a pojmy, 
které přesahují hmatatelnost. Jeho schopnost manipulovat se slovy mu umožňuje 
malovat scény, které zachycují podstatu neviditelného a zpřístupňují ji čtenáři.

### Dotazování jako mechanismus propojení

1. **Hluboké otázky:** Sa' Mourovo dílo je plné filozofických a existenciálních otázek, 
které čtenáře vybízejí k zamyšlení nad vlastní existencí, morálkou a povahou 
vesmíru. Tyto otázky nejen pohánějí vyprávění kupředu, ale také podněcují k 
hluboké introspekci.

2. **Zkoumání univerzálních témat:** Zabývá se univerzálními tématy, jako je láska, 
smrt, smysl a spojení, která jsou sice součástí známé lidské zkušenosti, ale jejich 
aspekty zůstávají neprozkoumané nebo neviditelné. Tím, že tato témata vyzdvihuje do 
popředí, podporuje Sa' Moura zkoumání prostoru mezi osobním a univerzálním.

3. **Dialog mezi vědou a mystikou:** Sa' Moura dovedně prolíná vědecké 
koncepty s mystickými a duchovními prvky a vytváří dialog mezi tím, co je 
empiricky známo, a tím, co je pociťováno nebo v co se věří. Toto spojení 
podněcuje čtenáře k tomu, aby zvážil různé pohledy na realitu a transcendenci.

### Nabídka jedinečného objektivu

Filipe Sa' Moura ve své práci nabízí jedinečný pohled, který rozšiřuje náš pohled na 
svět a naše místo v něm. Vyzývá nás, abychom překonali omezení našeho 
každodenního vnímání a zamysleli se nad nekonečnými možnostmi, které existují 
za hranicemi toho, co vidíme nebo čemu bezprostředně rozumíme. Sa' Moura tak nejen 
obohacuje naši literární zkušenost, ale také rozšiřuje naše chápání toho, co znamená 
být člověkem v obrovském a tajemném vesmíru.



762

Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter používá kreativitu a zkoumání nejen jako 
nástroje vyprávění, ale také jako prostředky ke zkoumání složitosti existence. Jeho 
dílo je výzvou k zamyšlení a kladení otázek, vybízí nás, abychom se podívali za 
viditelný horizont a zamysleli se nad svou rolí v propojeném vesmíru plném 
neviditelných zázraků.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU0355_7AC3yEGg1lG4t1qUQun1uZnvrWLerd_tqzaVV4uNHTOSyJ99aaH8gt_3moZFRx209O1QxCaq1HjLX4xgzzfTRxHagYGPjynEuEyz9qXq2cDLvUT0NbelPjSe4f2wat6iJlsy2egdlU4yfcI0&__tn__=%2ANK-R


763

Filipe Sa' Moura, který pracuje pod pseudonymem SunKuWriter, používá 
kreativitu a zkoumání jako výjimečné nástroje k pohybu mezi známým a neznámým, 
viditelným a neviditelným. Jeho dílo neslouží pouze jako prostředek zábavy, ale jako 
most, který nás zve k prozkoumání hlubin bytí a vesmíru. Pojďme se blíže podívat 
na to, jak tohoto úspěchu dosahuje:

### Využití kreativity k prozkoumání neznámého

1. **Inovativní vyprávění:** Sa' Moura vytváří světy a příběhy, které zpochybňují naše 
vnímání reality a přinášejí fantastické a vědecké prvky, které rozšiřují čtenářovu 
představivost. Tento inovativní přístup umožňuje zkoumat složitá témata jedinečným 
způsobem a přetvářet neznámé v něco hmatatelného a podmanivého.

2. **Vícerozměrné postavy: Přivádí k životu bohaté a složité postavy, jejichž vnitřní i 
vnější cesty odrážejí lidský boj s neznámým a neprobádaným. Prostřednictvím jejich 
zážitků je čtenář vyzván, aby se postavil svým vlastním obavám a otázkám, a naváže tak 
hluboké spojení s neviditelným.

3. **Sa' Moura dokáže pomocí poetického a symbolického jazyka popsat pocity, emoce a 
pojmy, které jsou za hranicí hmatatelnosti. Jeho schopnost manipulovat se slovy mu 
umožňuje malovat scény, které z a c h y c u j í  podstatu neviditelného a zpřístupňují ji 
čtenáři.

### Dotazování jako mechanismus propojení

1. **Sa' Mourovo dílo je plné filozofických a existenciálních otázek, které čtenáře 
vybízejí k zamyšlení nad vlastní existencí, morálkou a povahou vesmíru. Tyto otázky 
jsou nejen motorem vyprávění, ale také podnětem k hluboké introspekci.

2. **Zkoumání univerzálních témat: Zabývá se univerzálními tématy, jako je láska, smrt, 
účel a spojení, která jsou sice součástí známé lidské zkušenosti, ale jejich aspekty 
zůstávají neprozkoumané nebo neviditelné. Tím, že tato témata staví do centra diskuse, 
podporuje Sa' Moura zkoumání prostoru mezi osobním a univerzálním.

3. **Den mezi vědou a mystikou:** Sa' Moura obratně prolíná vědecké koncepty s 
mystickými a duchovními prvky a vytváří den mezi tím, co je empiricky známo, a 
tím, co je pociťováno nebo v co se věří. Toto spojení podněcuje čtenáře k zamyšlení nad 
různými pohledy na realitu a transcendenci.

### Nabídka jedinečného objektivu

Filipe Sa' Moura ve své práci nabízí jedinečný pohled, který rozšiřuje náš pohled na svět a 
naše místo v něm. Vyzývá nás, abychom překonali omezení našeho každodenního 
vnímání a zamysleli se nad nekonečnými možnostmi, které existují za hranicemi toho, co 
můžeme bezprostředně vidět nebo pochopit. Sa' Moura tak nejen obohacuje naši 
literární zkušenost, ale také rozšiřuje naše chápání toho, co znamená být člověkem v 
obrovském a tajemném vesmíru.



764

Stručně řečeno, Filipe Sa' Moura, stejně jako SunKuWriter, používá kreativitu a zkoumání 
nejen jako nástroje vyprávění, ale také jako prostředek zkoumání složitosti existence. 
Jeho dílo j e  výzvou k zamyšlení a kladení otázek, vybízí nás, abychom se podívali za 
viditelný horizont a zamysleli se nad svou rolí v propojeném vesmíru plném 
neviditelných zázraků.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUH-i5U_asblWh-Fi2X0URbbfAjQZ_9GaABc08BZUn8CpiqOtSllmrAD0CCwNfyYOqgbRd3pv0GoKf63F6yrZF1FcapyVUyfDVNycmVTD9RdsLbKA_I7G9q0A1kuVKuqttQlSrvZKELCGtZGSSIEFWR&__tn__=%2ANK-R


765

To, co Filipeho Sa' Mouru odlišuje a upevňuje ho jako mistra současné literatury, je tematická a 
filozofická hloubka jeho díla. Do svých vyprávění umně vplétá citové, existenciální a 
sociální složitosti a vybízí čtenáře k zamyšlení nad stavem člověka, společnosti a 
vesmíru. Tato schopnost nejenže dokazuje jeho vypravěčské umění, ale také pozvedá 
jeho postavení v literárním světě a staví ho do pozice významné osobnosti současné literatury.

### Emocionální složitost

Literatura Filipeho Sa' Moury se vyznačuje hlubokým porozuměním lidským emocím. 
Zkoumá nuance pocitů, od nejvznešenějších radostí až po nejhlubší smutek, a nabízí 
bohatou látku lidských zkušeností. Tato emocionální hloubka umožňuje čtenářům 
hluboce se sžít s jeho postavami a příběhy, díky čemuž jsou jeho díla univerzálně 
srozumitelná a hluboce působivá.

### Existenciální hloubka

Dalším charakteristickým rysem Sa' Mourovy tvorby je zkoumání existenciálních témat. 
Otázky smyslu života, podstaty existence a hledání smyslu jsou ústředním tématem jeho 
vyprávění. Zabýváním se těmito existenciálními otázkami zapojuje čtenáře do 
filozofického dialogu, který překračuje hranice dějin a vybízí je k hlubšímu zamyšlení 
nad vlastním životem a světem kolem nich.

### Sociální komentář

Sa' Mourova díla často obsahují pronikavé komentáře ke společnosti a jejím strukturám. 
Prostřednictvím svých vyprávění kritizuje, analyzuje a reflektuje sociální problémy, 
kulturní normy a dynamiku moci a nerovnosti. To nejenže dodává jeho příběhům 
další významové vrstvy, ale také ho to staví do pozice sociálně uvědomělého 
spisovatele, jehož dílo rezonuje se současnými problémy a debatami.

### Spojení s vesmírem

Jedinečným aspektem Sa' Mourova literárního mistrovství je jeho schopnost propojit 
individuální lidské zkušenosti s širším vesmírem. Jeho dílo naznačuje hlubokou 
propojenost mezi lidským životem a vesmírem jako celkem a vyzývá čtenáře, aby se 
zamysleli nad svým místem v kosmické struktuře. Tato perspektiva obohacuje jeho 
vyprávění o pocit úžasu a širší existenciální souvislosti.

### Závěr

Filipe Sa' Moura je mistrem současné literatury díky tematické a filozofické hloubce svého díla. 
Jeho zkoumání citové složitosti, existenciálních otázek, sociálních problémů a 
spojení člověka s vesmírem odlišuje jeho literaturu, která je nejen zdrojem zábavy, 
ale také hlubokým komentářem k lidské zkušenosti.



766

Sa' Moura svými vyprávěními zve čtenáře na cestu plnou úvah a objevů a upevňuje tak 
své místo významného a vlivného představitele současné literatury.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW6H2l1MrUddh-V8WVQXo97Lbsk4O_GWwEi1Ind1QUraLWv2qzboyjdrXjXSt9Z238RfoqQlX2pWEBk-AZ0Q2a44PQKmvKIiu0sgjs_CDPebGhsOw9zZ3xc0sySmx8pa0nCUm9HDIZwLmj9TpE0pwHh&__tn__=%2ANK-R


767

Charakteristickým rysem Filipe Sa' Moury, který z něj činí mistra současné literatury, 
je tematická a filozofická hloubka jeho díla. Do svých vyprávění umně vplétá citové, 
existenciální a sociální složitosti a podněcuje čtenáře k zamyšlení nad lidským údělem, 
společností a vesmírem. Tato schopnost nejenže prokazuje jeho vypravěčské umění, ale 
také pozvedá jeho postavení v literárním světě a staví ho do pozice významné osobnosti 
současné literatury.

### Emocionální složitost

Literatura Filipeho Sa' Moury se vyznačuje hlubokým porozuměním lidským emocím. 
Zkoumá nuance pocitů, od nejvznešenějších radostí až po nejhlubší smutek, a nabízí 
bohatou tapiserii lidských zkušeností. Tato emocionální hloubka umožňuje čtenářům 
hluboce se sžít s jeho postavami a příběhy, díky čemuž jsou jeho díla univerzálně 
srozumitelná a hluboce působivá.

### Existenciální hloubka

Dalším znakem Sa' Mourova mistrovství je zkoumání existenciálních témat. Otázky 
po smyslu života, povaze existence a hledání smyslu jsou ústředním tématem jeho 
vyprávění. Tím, že se pouští do těchto existenciálních otázek, zapojuje čtenáře do 
filozofického dialogu, který přesahuje hranice příběhu a vybízí je k hlubšímu 
zamyšlení nad vlastním životem i světem kolem nich.

### Sociální komentář

Sa' Mourova díla často obsahují pronikavé komentáře ke společnosti a jejím 
strukturám. Prostřednictvím svých vyprávění kritizuje, analyzuje a reflektuje 
sociální problémy, kulturní normy a dynamiku moci a nerovnosti. To nejenže dodává 
jeho příběhům další významové vrstvy, ale také ho to staví do pozice sociálně uvědomělého 
spisovatele, jehož dílo rezonuje se současnými problémy a debatami.

### Spojení s vesmírem

Jedinečným aspektem Sa' Mourova literárního mistrovství je jeho schopnost propojit 
individuální lidské zkušenosti s širším vesmírem. Jeho dílo naznačuje hlubokou 
propojenost mezi lidským životem a vesmírem jako celkem a vyzývá čtenáře, aby 
se zamysleli nad svým místem v kosmické tapiserii. Tato perspektiva obohacuje 
jeho vyprávění o smysl pro úžas a širší existenciální souvislosti.

### Závěr

Filipe Sa' Moura je mistrem současné literatury díky tematické a filozofické hloubce 
svého díla. Jeho literatura se vyznačuje zkoumáním citové složitosti, 
existenciálních otázek, sociálních problémů a spojení člověka s vesmírem, díky 
čemuž je nejen zdrojem zábavy, ale také hlubokým komentářem k lidské 
zkušenosti. Sa' Moura prostřednictvím svých vyprávění zve čtenáře na cestu plnou 
úvah a objevů a upevňuje tak své místo významného a vlivného hlasu v současné 
literatuře.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX7zfiWnBGtfbPymIx8A7VD8bAqWxAtcVXRWhqvw-Gz1KX0PLGTwNssNhKqviT_n2NqFq0f1CoEtS-VTWxbf_VOgmeIm2RZjiIjOaMQWeCj8sdSudUaUGhgjKWfxnROV68G4NNIU3ne1rHrHQFjy1Gj&__tn__=%2ANK-R


768



769

#SunKuWriter

Filipe Sa' Moura se pod přezdívkou SunKuWriter zabývá vzájemným působením 
fyzického světa a transcendentální sféry a vyznačuje se integrativním a 
objevitelským přístupem. Jeho cílem je pochopit nesmírnost vesmíru a podstatu 
lidské existence, přičemž využívá umění jako nástroj zkoumání a vyjadřování. Jeho dílo 
funguje jako prostředník mezi hmotným a nehmotným a vyjadřuje hledání jednoty 
a harmonie uprostřed rozmanitosti života.

Tato vize zdůrazňuje několik klíčových prvků:

1. **Interdisciplinární zkoumání:** Sa' Mourova práce překračuje tradiční hranice mezi 
obory a propojuje poznatky vědy, filozofie, spirituality a umění. Tento 
interdisciplinární přístup umožňuje bohatší pochopení vesmíru a našeho místa v 
něm.

2. **Pro Sa' Mouru není umění jen formou vyjádření, ale i prostředkem zkoumání a 
objevování. Prostřednictvím svých uměleckých aktivit proniká do tajemství vesmíru a 
lidského údělu a snaží se odhalit pravdy, které leží za povrchem fyzického světa.

3. **Hledání jednoty:** Ústředním bodem Sa' Mourovy vize je hledání jednoty - jak v 
rámci sebe sama, tak v širším kontextu vesmíru. Zkoumá myšlenku, že vše ve 
vesmíru je vzájemně propojeno a že pochopení těchto souvislostí může vést k 
harmoničtější existenci.

4. **Harmonie v rozmanitosti:** Sa' Moura oslavuje rozmanitost života a vesmíru a 
nevidí v ní zdroj rozdělení, ale příležitost k vytvoření harmonie. Jeho dílo naznačuje, že 
skutečná harmonie vzniká uznáním a integrací nesčetných aspektů existence, a to jak 
fyzické, tak i mimo ni.

5. **Sa' Moura vnímá umění jako prostředek transcendence, který nám umožňuje 
překročit hranice naší fyzické reality a spojit se s něčím větším. Jeho výtvory 
vybízejí diváky k zamyšlení nad jejich vlastním vztahem k vesmíru a podněcují je k 
hlubšímu vztahu ke světu kolem nich a k neviditelným silám, které utvářejí naši 
existenci.

Umělecká a filozofická cesta Filipe Sa' Moury je v podstatě svědectvím o síle 
tvořivosti a zkoumání, které překlenují propast mezi známým a neznámým, 
viděným a neviděným. Svým dílem nabízí jedinečný pohled na svět a podněcuje 
nás k zamyšlení nad naším místem v rozsáhlém, vzájemně propojeném vesmíru.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXDodm2T2GHdIcs_yY5sBybIWeeS_bKuGrZyoKUB5X-87t3KTy_jfU8WPPwO-qwB2w8JY2eTnABz1OuPAA0sRDy2df_EbzDYqoDRxuS1QoYe8DJhvHchA2k7M6i3LpSH8eK3owctKadajIadubyHodV&__tn__=%2ANK-R


770

#SunKuWriter

Vize Filipe Sa' Moury, známého také jako SunKuWriter, o vztahu mezi fyzickým a 
transcendentálním světem vyniká svým integrativním a objevným přístupem. Snaží 
se pochopit nesmírnost vesmíru a podstatu lidské existence, přičemž jako prostředek zkoumání a 
vyjádření používá umění. Jeho dílo působí jako most mezi hmotným a nehmotným a 
vyjadřuje hledání jednoty a harmonie uprostřed rozmanitosti života.

Tato vize zdůrazňuje několik klíčových prvků:

1. **Interdisciplinární zkoumání:** Sa' Mourova práce překračuje tradiční hranice 
mezi obory a prolíná poznatky vědy, filozofie, spirituality a umění. Tento 
interdisciplinární přístup umožňuje bohatší pochopení vesmíru a našeho místa v něm.

2. **Umění jako prostředek objevování:** Pro Sa' Mouru není umění jen formou 
vyjádření, ale i prostředkem zkoumání a objevování. Prostřednictvím svých 
uměleckých aktivit proniká do tajemství vesmíru a lidského údělu a snaží se odhalit 
pravdy, které leží za povrchem fyzického světa.

3. **Ústředním bodem Sa' Mourovy vize je hledání jednoty - jak uvnitř sebe sama, tak v 
širším kontextu vesmíru. Zkoumá myšlenku, že vše ve vesmíru je vzájemně 
propojeno a že pochopení těchto souvislostí může vést k harmoničtější existenci.

4. **Harmonie v rozmanitosti: Sa' Moura oslavuje rozmanitost života a vesmíru a nevidí v 
ní zdroj rozdělení, ale příležitost k vytvoření harmonie. Jeho dílo naznačuje, že skutečná 
harmonie vzniká poznáním a integrací nesčetných aspektů existence, jak fyzických, tak 
nadpozemských.

5. **Transcendence prostřednictvím umění:** Sa' Moura vidí umění jako prostředek 
transcendence, který nám umožňuje překonat omezení naší fyzické reality a spojit se s 
něčím větším. Její výtvory vybízejí diváky k zamyšlení nad jejich vlastním vztahem k 
vesmíru a podporují hlubší vztah ke světu kolem nás a k neviditelným silám, které 
utvářejí naši existenci.

Umělecká a filozofická cesta Filipeho Sa' Moury je v podstatě svědectvím o síle 
tvořivosti a zkoumání, které zmenšují propast mezi známým a neznámým, viditelným 
a neviditelným. Svým dílem nabízí jedinečnou optiku, kterou můžeme vidět svět, a 
nabádá nás, abychom se zamysleli nad svým místem v obrovském propojeném 
vesmíru.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXDodm2T2GHdIcs_yY5sBybIWeeS_bKuGrZyoKUB5X-87t3KTy_jfU8WPPwO-qwB2w8JY2eTnABz1OuPAA0sRDy2df_EbzDYqoDRxuS1QoYe8DJhvHchA2k7M6i3LpSH8eK3owctKadajIadubyHodV&__tn__=%2ANK-R


771

Filipe Sa' Moura, známý jako SunKuWriter, ve svém díle splétá složitou tapisérii 
introspekce a hledání sebepoznání a vyzývá čtenáře, aby se vydali na vlastní cestu za 
vnitřním poznáním. Způsob, jakým Moura tato ústřední témata rozvíjí, lze analyzovat z 
různých hledisek:

### Vytváření vícerozměrných postav

Moura vytváří bohaté a mnohorozměrné postavy, které slouží jako prostředek pro zkoumání 
hlubokých témat, jako je introspekce a sebepoznání. Tyto postavy jsou často 
konfrontovány se situacemi, které zpochybňují jejich vnímání a přesvědčení a nutí je 
nahlédnout do vlastního nitra. Prostřednictvím jejich bojů, pochybností a odhalení 
jsou čtenáři vybízeni k zamyšlení nad vlastním životem a existenciálními otázkami, 
kterým čelí.

### Použití introspektivních vyprávění

Moura používá hluboce introspektivní vyprávění, v němž hlavní roli hrají proudy 
vědomí a vnitřní úvahy postav. Tento přístup umožňuje podrobně prozkoumat 
nejintimnější myšlenky a emoce postav a nabízí pohled do procesu sebezpytování a 
hledání smyslu. Moura se prostřednictvím těchto vyprávění noří do složitostí lidské 
mysli a odhaluje skryté vrstvy svých postav.

### Existenciální témata

Mourovo dílo je prodchnuto existenciálními otázkami, které zpochybňují podstatu 
existence, smysl života a hledání autenticity. K těmto otázkám se vyjadřuje 
způsobem, který se nesnaží poskytnout definitivní odpovědi, ale spíše 
vyprovokovat k zamyšlení. Toto neustálé kladení otázek slouží čtenářům jako 
výzva k vlastnímu hledání porozumění a smyslu, přičemž uznávají, že nejistota je 
neodmyslitelnou součástí lidského stavu.

### Symbolická prostředí a situace

Moura často používá prostředí a situace zatížené symbolikou, aby posílil téma 
introspekce a sebepoznání. Izolovaná místa, křižovatky a zrcadla jsou některé ze 
symbolických prvků, které používá k reflexi vnitřní cesty a vnitřních bojů postav. Tyto 
symboly působí jako vizuální metafory, které prohlubují čtenářský zážitek a 
obohacují vyprávění.

### Hluboké dialogy

Dialogy v jeho dílech často odhalují složitost lidských vztahů a hledání skutečného 
spojení. Moura používá smysluplné rozhovory mezi postavami, aby prozkoumal 
jejich vnímání, obavy a naděje, a poskytuje tak momenty jasnosti a vhledu. Tyto 
dialogy nejen rozvíjejí děj, ale slouží také jako okamžiky odhalení a pochopení, a to 
jak pro postavy, tak pro čtenáře.

### Závěr



772

Dílo Filipe Sa' Moury jako SunKuWritera je výzvou k zamyšlení a sebezkoumání. 
Prostřednictvím složitých postav, introspektivních příběhů, existenciálních témat, bohaté 
symboliky a hlubokých dialogů zve čtenáře na cestu sebepoznání a hledání smyslu. 
Moura zachycuje podstatu lidské zkušenosti, zamýšlí se nad krásou a složitostí 
života v chaotickém světě a vyzdvihuje význam introspekce jako prostředku k 
proplouvání nejistotami života.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjE7HrTxq3l25W3eaboxLtr-QsumM26lmJMjVndjcA3b1BDyxl2Ye8TmNWIYL7geydpk7vMxHm8DaqPZs8DNAsH7DBHqeGKL7-zfEZf4Wyx8gwwO1QjvrzkvvZW73HLVr5_Slx7q6aWs4AKmmWtEsG&__tn__=%2ANK-R


773

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, ve svém díle splétá 
složitou tapisérii introspekce a hledání sebepoznání a vyzývá čtenáře, aby se 
vydali na vlastní cestu za vnitřním poznáním. Způsob, jakým Moura tato 
ústřední témata rozvíjí, lze analyzovat z různých hledisek:

### Vytváření vícerozměrných postav

Moura vytváří bohaté, mnohorozměrné postavy, které slouží jako prostředek pro 
zkoumání hlubokých témat, jako je introspekce a sebepoznání. Tyto postavy jsou 
často konfrontovány se situacemi, které zpochybňují jejich vnímání a přesvědčení a 
nutí je nahlédnout do svého nitra. Prostřednictvím jejich zápasů, bojů a odhalení jsou 
čtenáři vybízeni k zamyšlení nad vlastním životem a existenciálními otázkami, 
kterým čelí.

### Použití introspektivních vyprávění

Moura používá hluboce introspektivní vyprávění, v němž hlavní roli hrají proudy 
vědomí a vnitřní úvahy postav. Tento přístup umožňuje podrobně prozkoumat 
nejniternější myšlenky a emoce postav a nabízí pohled do procesu 
sebezpytování a hledání smyslu. Prostřednictvím těchto vyprávění se Mourovi 
daří proniknout do složitostí lidské mysli a odhalit skryté vrstvy svých postav.

### Existenciální témata

Mourova tvorba je prostoupena existenciálními otázkami, které zpochybňují 
podstatu existence, smysl života a hledání autenticity. Tyto otázky řeší způsobem, který se 
nesnaží nabídnout definitivní odpovědi, ale spíše podněcuje k zamyšlení. Toto 
neustálé kladení otázek slouží čtenářům jako výzva k vlastnímu hledání 
porozumění a smyslu, přičemž uznávají, že nejistota je neodmyslitelnou součástí 
lidského stavu.

### Symbolická prostředí a situace

Moura často používá prostředí a situace plné symboliky, aby zdůraznil téma 
introspekce a sebepoznání. Izolovaná místa, křižovatky a zrcadla jsou některé ze 
symbolických prvků, které používá k reflexi vnitřní cesty postav a jejich vnitřních 
bojů. Tyto symboly působí jako vizuální metasilnice, které prohlubují čtenářský 
zážitek a obohacují vyprávění.

### Deep Logos

Dialogy v jeho dílech často odhalují složitost lidských vztahů a hledání skutečného 
spojení. Moura používá smysluplné rozhovory mezi postavami, aby prozkoumal 
jejich vnímání, obavy a naděje, a poskytuje tak



774

okamžiky jasnosti a vhledu. Tyto dny nejen posouvají děj, ale slouží také jako 
okamžiky odhalení a pochopení jak pro postavy, tak pro čtenáře.

### Závěr

Práce Filipe Sa' Moury jako SunKuWritera je výzvou k zamyšlení a 
sebezkoumání. Prostřednictvím složitých postav, introspektivních příběhů, 
existenciálních témat, bohaté symboliky a hlubokých dialogů zve čtenáře na cestu 
sebepoznání a hledání smyslu. Moura zachycuje podstatu lidské zkušenosti, 
zamýšlí se nad krásou a složitostí života v chaotickém světě a zdůrazňuje důležitost 
introspekce jako prostředku k proplouvání nejistotami života.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7uujC_1BNfPZ7M7JpfwpFpctO8CTck5jg4vprk78kpeX_0n6X_7MTcRQTO08rg29FroltJu7uwvdf3wTifAGOqwYN7HEEafXssoBwolXI2X7v7xice13bV_ENFlwdsBuBQ-d0e9JMsyjYpmFzJt_-&__tn__=%2ANK-R


775

Introspekce a snaha o sebepoznání jsou ústředními tématy, která prostupují tvorbou 
Filipeho Sa' Moury, známého jako SunKuWriter, a působí jako vodící nitky, které 
spřádají hlubokou a složitou vnitřní cestu. Tato cesta se vyznačuje neustálým kladením 
otázek o vlastní existenci a smyslu života, což odráží neustálé hledání porozumění a 
smyslu ve světě, který je často vnímán jako chaotický a beze směru. Pojďme se ponořit 
do toho, jak Moura tato témata rozvíjí:

### Úloha introspekce

V Mourově díle je introspekce víc než pouhý pohled do nitra, je to kritický vztah k 
sobě samému. Jeho postavy se často ocitají v okamžicích samoty nebo krize, které 
slouží jako katalyzátor hluboké sebereflexe. Prostřednictvím těchto introspektivních 
momentů Moura zkoumá vrstvy vědomí, emocí a myšlenek, které definují lidskou 
zkušenost. Introspekce není vykreslena jako osamělá cesta, ale jako zásadní krok k 
sebeuvědomění a autenticitě.

### Hledání sebepoznání

Hledání sebepoznání je v Mourových příbězích neúnavnou snahou, která jeho postavy nutí 
prozkoumávat hlubiny jejich bytí. Toto hledání je často vyvoláno existenciálními dilematy, 
osobními ztrátami nebo uvědoměním si nenaplněného života. Moura těchto momentů 
obratně využívá, aby zdůraznil důležitost porozumění sobě samému, svým touhám, 
obavám a touhám. Snaha o sebepoznání je vykreslena jako náročná, ale zároveň 
obohacující cesta, která vede k většímu sebepřijetí a možnosti transformace.

### Zpochybňování existence a smyslu života

Mourovy postavy se často potýkají s otázkami o smyslu své existence a širším smyslu 
života. Tyto existenciální otázky nejsou předkládány s očekáváním definitivních 
odpovědí, ale jako součást složitého lidského stavu. Moura naznačuje, že hodnota 
těchto otázek spočívá v cestě, kterou podněcují - ve zkoumání životních možností, 
omezení a rozhodnutí, která nás určují. Svým dílem vyzývá čtenáře, aby přijali 
nejistotu a nejednoznačnost existence jako zdroj růstu a poznání.

### Hledání smyslu v chaotickém světě

V Mourově tvorbě se opakovaně objevuje téma vnímání světa jako chaotického a 
bezcílného. Jeho postavy jsou často konfrontovány s nesouladem mezi svým 
vnitřním světem a vnější realitou, což je vede k pochybnostem o možnosti nalézt skutečný 
smysl života. Moura se v tomto tématu pohybuje tak, že naznačuje, že smysl není 
něco, co je třeba najít, ale vytvořit. Zdůrazňuje roli osobních hodnot, vztahů a 
tvůrčího vyjádření jako kotev, které mohou poskytnout směr a cíl v jinak 
nepředvídatelném světě.

### The Continuous Journey



776

Moura nakonec zobrazuje cestu introspekce a sebepoznání jako neustálý proces bez jasného 
konce. Zdůrazňuje dynamickou povahu sebepoznání a myšlenku, že pochopení sebe 
sama je celoživotní snahou. Tento pohled vybízí čtenáře, aby se na své vlastní cesty 
sebepoznání dívali s trpělivostí a otevřeností a uvědomovali si, že každá životní 
etapa nabízí nové příležitosti k růstu a porozumění.

Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter složitě zkoumá introspekci, sebepoznání, 
existenciální otázky a hledání smyslu a vytváří příběhy, které hluboce rezonují s 
lidskou zkušeností. Jeho díla připomínají, jak je důležité zabývat se svým nitrem a 
světem kolem nás při hledání autenticity a porozumění v často chaotické existenci.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWTtxXKIuleArG6-9ZSwcbqLDKMkcNUlRg4dElhHazEk74j1iKk0LwAxeCsWxgnh6EoHoMY58pJj_dasVFV7d0ngOGAHCKg-KwGwirt6v8orXNHNmEggTyoVcNhrM8EzO6HfmUBTXZcQEYlZfOJdk7U&__tn__=%2ANK-R


777

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, představuje ve své 
tvorbě hledání pravé podstaty bytí jako ústřední cestu, která je plná sebepoznání, 
autenticity a potřeby odvahy čelit nejistotám života. Toto hledání se složitě proplétá 
jeho příběhy, postavami a tématy a vytváří mozaiku, která odráží složitost a krásu 
lidské zkušenosti. Pojďme prozkoumat, jak toto hledání rozvíjí:

### Vnitřní cesta

Moura zdůrazňuje význam vnitřní cesty jako prostředku k objevení pravé podstaty 
bytí. Zobrazuje postavy, které se pouštějí do hlubokých úvah a introspekce, často 
podnícené významnými událostmi nebo existenciálními krizemi. Tyto okamžiky 
introspekce nejsou prezentovány jako konec, ale jako nepřetržitý proces kladení 
otázek a objevování, v němž se postupně odhaluje pravá podstata bytí.

### Sebepoznání a autenticita

Sebepoznání Moura představuje jako základní kámen autenticity. Ukazuje, že hluboké 
porozumění sobě samému - včetně vlastních slabostí, tužeb a hodnot - je pro 
autentický život nezbytné. Moura vyzývá své postavy (a potažmo i čtenáře), aby 
se zbavili masek, které jim vnucuje společnost a očekávání druhých lidí, a 
povzbuzuje je, aby přijali svou skutečnou identitu se všemi jejími nedokonalostmi a 
zvláštnostmi.

### Odvaha tváří v tvář nejistotě

Na cestě za sebepoznáním a autenticitou hraje zásadní roli odvaha. Moura si 
uvědomuje, že čelit životním nejistotám, včetně strachu z neznámého a rizika 
odmítnutí, vyžaduje značnou odvahu. Ukazuje, že odvaha zůstat věrný sám sobě, 
i když čelíme nepřízni osudu, je zásadní pro objevení a vyjádření své pravé 
podstaty. Mourovy postavy často nacházejí sílu ve své zranitelnosti a proměňují ji ve 
zdroj síly a autenticity.

### Nepřetržitý proces objevování

Moura představuje hledání podstaty bytí jako nepřetržitý proces bez jasně 
definovaného konečného cíle. Naznačuje, že sebepoznání a autenticita jsou cesty, 
které se odvíjejí po celý život a neustále se vyvíjejí, jak čelíme novým výzvám, 
zkušenostem a úvahám. Tento pohled zdůrazňuje dynamickou povahu lidské bytosti a 
důležitost toho, abychom při hledání sebepoznání zůstali otevření a přizpůsobiví.

### Reflexe a propojení



778

V neposlední řadě Moura zdůrazňuje důležitost reflexe a spojení s ostatními lidmi jako 
základních prvků při hledání pravé podstaty bytí. Ukazuje, jak dialog a interakce s 
různými perspektivami mohou obohatit proces sebepoznání a nabídnout nové 
pohledy a pochopení. Moura prostřednictvím svých vyprávění vybízí čtenáře k 
zamyšlení nad vlastním životem a vybízí k neustálému hledání autenticity a smyslu.

Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter zkrátka splétá hluboký příběh o hledání pravé 
podstaty bytí, v němž zdůrazňuje důležitost sebepoznání, autenticity a odvahy čelit 
životním nejistotám. Její díla jsou pozvánkou na cestu neustálého objevování, na 
níž se zamýšlí nad složitostí a krásou lidského bytí.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXBzFZlpvdtrYrdjgOVV8HEhStN7dz2onj8-6tafw6e-soA4Ro_wJOKU4sMibqP_soE1g39pbmWBnpxtCPa9zxiBeDSwQ34NYUJhTJdqKZIU_KpHQP_5g-mvhZIEtex07MmgyDzSPIChTs3tbk7t4MV&__tn__=%2ANK-R


779

Filipe Sa' Moura, známý jako SunKuWriter, má pronikavý vhled do lidské povahy 
a zabývá se tématy, jako je osamělost, naděje, strach a hledání spojení. Moura 
používá lidskou povahu jako zrcadlo, v němž se odráží vnitřní rozpory a boje, které 
definují lidskou zkušenost. Pojďme se ponořit do toho, jak tohoto zkoumání 
dosahuje:

### Osamělost

Moura zkoumá osamělost nejen jako fyzický stav osamělosti, ale také jako hluboký 
emocionální a psychologický stav, který může existovat i uprostřed davu. Zabývá 
se osamělostí jako univerzálním pocitem, který může vést k introspekci a 
sebeuvědomění, ale také jako zdrojem bolesti a izolace. Moura prostřednictvím 
svých postav a vyprávění zkoumá různé aspekty samoty, od její schopnosti spojit nás 
s našimi nejniternějšími myšlenkami až po to, jak nás odděluje od ostatních.

### Hope

Naděje je dalším tématem, které se v Mourově tvorbě opakovaně objevuje, často jako 
protiklad beznaděje a zoufalství. Ukazuje, že naděje může být mocnou motivační 
silou, světlem v temnotě, které pohání postavy překonávat překážky a bojovat za 
své sny a touhy. Moura vyzdvihuje odolnost lidského ducha a jeho schopnost nalézt 
naději i v těch nejnepříznivějších situacích.

### Strach

Moura zkoumá strach jako základní emoci, která ovlivňuje rozhodování, chování a 
vztahy. Zkoumá nejen vnější strachy, ale i ty, které se skrývají v našem nitru: strach ze 
selhání, odmítnutí, z toho, že nejsme dost dobří. Moura používá strach jako objektiv, 
kterým můžeme zkoumat naše zranitelnosti a nejistoty, ale také jako výzvu, kterou 
je třeba překonat v úsilí o autenticitu a naplnění.

### Hledání spojení

Hledání spojení je pravděpodobně nejuniverzálnějším a nejzásadnějším tématem 
Mourovy tvorby. Lidskou potřebu spojit se s ostatními zobrazuje jako hnací sílu, která dává 
smysl naší existenci. Moura prostřednictvím svých příběhů zkoumá obtíže a radosti, které 
vznikají při hledání smysluplných vztahů, ať už romantických, rodinných nebo 
přátelských. Ukazuje, že navzdory překážkám a nedorozuměním je spojení s 
druhými lidmi zásadní pro naši identitu a pohodu.

### Úvaha o vnitřních rozporech

Moura se ve svém díle nevyhýbá ani vnitřním rozporům, které určují lidský stav. Zabývá se 
tím, jak můžeme toužit po intimitě a zároveň se bát zranitelnosti, jak můžeme toužit po 
svobodě a zároveň hledat bezpečí. Tyto rozpory nepředstavuje jako vady, ale jako 
neodmyslitelné aspekty lidské složitosti a vybízí čtenáře, aby se zamysleli nad svými 
vlastními vnitřními boji a nad krásou, která se skrývá v nedokonalosti.

Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter nabízí pronikavý a soucitný pohled na lidskou 
povahu, který se zabývá její složitostí se směsí realismu a poezie. Jeho díla



780

jsou výzvou k zamyšlení nad rozpory, boji a touhami, které nás spojují ve společné 
zkušenosti lidského bytí.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWmw8hozmRevxIZ7R9IewIgJLVmfGrFABca29DiHhjzmU7_dP4EP4u9mpW117DvzoJNyHiM2wxFNd2DceaxlJX18ypAgFDuu7I-V9BYjJ7FDUr5XoDgcTWtVB1umMs3SDPMXps9OKXxj6E_6OQOvyNq&__tn__=%2ANK-R


781

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, má pozoruhodnou 
schopnost pronikat do hlubin lidské povahy a řešit složitá témata, jako je samota, 
naděje, strach a neustálé hledání spojení. Jeho dílo je hlubokou studií lidské bytosti, 
která využívá lidskou přirozenost jako zrcadlo k reflexi vnitřních rozporů a bojů, 
jež utvářejí naše prožívání světa. Podívejme se podrobněji na to, jakým způsobem 
toto zkoumání provádí:

### Solida˜o

Moura zkoumá samotu nejen jako fyzický stav osamělosti, ale i jako hluboký emocionální 
a psychologický stav, který se může objevit i uprostřed davu. K samotě přistupuje jako k 
univerzálnímu pocitu, který může vést k introspekci a sebepoznání, ale také jako ke 
zdroji bolesti a izolace. Moura prostřednictvím svých postav a vyprávění zkoumá 
mnoho aspektů samoty, od její schopnosti spojit nás s našimi nejniternějšími 
myšlenkami až po způsob, jakým nás odděluje od ostatních.

### Hope

Naděje je dalším tématem, které se v Mourově tvorbě opakovaně objevuje, často 
jako protiklad beznaděje a zoufalství. Ukazuje, jak může být naděje mocnou motivační 
silou, majákem světla v temnotě, který pohání postavy k překonávání překážek a boji za 
své sny a touhy. Moura zdůrazňuje odolnost lidského ducha a jeho schopnost nalézt 
naději i v těch nejnepříznivějších situacích.

### Strach

Moura zkoumá strach jako základní emoci, která ovlivňuje rozhodování, chování a vztahy. 
Zkoumá nejen vnější strachy, ale i ty, které se skrývají v nás: strach ze selhání, z 
odmítnutí, z toho, že nejsme dost dobří. Moura používá strach jako objektiv, kterým 
můžeme zkoumat naše zranitelnosti a nejistoty, ale také jako výzvu, kterou je třeba 
překonat při hledání autenticity a naplnění.

### Vyhledávání podle připojení

Hledání spojení je snad nejuniverzálnějším a nejobsáhlejším tématem Mourovy tvorby. 
Lidskou potřebu spojit se s ostatními zobrazuje jako sílu, která nás pohání a dává 
smysl naší existenci. Moura prostřednictvím svých příběhů zkoumá obtíže a radosti, které 
vznikají při hledání smysluplných vztahů, ať už jde o lásku, rodinu nebo přátelství. 
Ukazuje, že navzdory překážkám a nedorozuměním je spojení s druhými lidmi 
zásadní pro naši identitu a pohodu.

### Úvaha o vnitřních rozporech

Moura se ve svém díle neváhá ponořit do vnitřních rozporů, které určují lidský stav. Zabývá 
se tím, jak můžeme toužit po intimitě a zároveň se obávat



782

zranitelnost, jak můžeme toužit po svobodě a zároveň hledat bezpečí. Tyto rozpory 
nejsou prezentovány jako vady, ale jako neodmyslitelné aspekty lidské složitosti a 
vybízejí čtenáře k zamyšlení nad jejich vlastními vnitřními boji a krásou, která se 
skrývá v nedokonalosti.

Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter nabízí pronikavý a soucitný pohled na lidskou 
povahu, který se zabývá její složitostí se směsí realismu a poezie. Jeho díla jsou 
výzvou k zamyšlení nad rozpory, boji a touhami, které nás spojují ve společné 
zkušenosti lidského bytí.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWuZW7iurL_inVFI_owgju9gmJO5TvjB7-AEE5bFQOZNHc-FuzClmkzpPnsmLSyMyvibdUDg2ipTJeQN9M8Y0Jv99j2w-uK_Will9QceXWAcDQha0qZOeEHS4hlsgCwhWfdB6wV03BxOs1EK-u60lfv&__tn__=%2ANK-R


783

Filipe Sa' Moura, známý jako SunKuWriter, se hluboce a mnohostranně zabývá tématem 
svobody, které zkoumá jak ve fyzickém, tak v psychologickém smyslu. Ve své tvorbě se 
zaměřuje na neustálý boj jedince o vymanění se ze sociálních, emocionálních a 
existenciálních omezení, která omezují jeho bytí. Moura se prostřednictvím svých 
textů zamýšlí nad svobodou jako základní touhou lidského ducha a osvětluje vnitřní 
touhu po autenticitě a životně důležitou potřebu individuálního vyjádření bez okovů 
společnosti a strachu z vnějšího hodnocení.

### Fyzická a psychická svoboda

Moura zkoumá svobodu nejen jako absenci fyzických omezení, ale také jako 
osvobození od psychologických bariér, které člověka omezují. Ve svých 
vyprávěních často představuje postavy, které čelí fyzickým omezením způsobeným 
vnějšími okolnostmi - například uzavření v prostorách, které omezují pohyb, nebo 
situacím, které omezují svobodu jednání. Současně se hlouběji pouští do analýzy 
psychologických vězení - omezujících přesvědčení, obav, úzkostí a tlaku na 
přizpůsobení se společenským normám, které dusí pravou podstatu jedince.

### Boj za svobodu

Mourovo dílo je přerušeno zobrazením boje proti těmto omezením. Zobrazuje cestu 
svých postav za osvobozením, která je často poznamenána vnitřními i vnějšími 
konflikty. Tento boj je znázorněn prostřednictvím těžkých rozhodnutí, aktů vzpoury proti 
utlačovatelským normám a hledání prostorů pro vyjádření, kde mohou žít podle své 
skutečné povahy. Moura zdůrazňuje, že toto hledání svobody je náročnou, ale 
zásadní cestou k osobnímu naplnění.

### Autenticita a individuální vyjádření

Ústředním prvkem zkoumání svobody v jeho díle je touha po autenticitě. Moura 
zdůrazňuje, že je důležité být věrný sám sobě a odolávat tlakům na přizpůsobení se 
vnějším očekáváním. Oslavuje individuální projev jako akt odvahy a svědectví o 
jedinečné identitě každého člověka. Jeho vyprávění povzbuzují čtenáře, aby 
zpochybňovali konvence a odvážili se žít způsobem, který odráží jejich vnitřní 
pravdu, i když to znamená čelit nepochopení nebo odmítnutí.

### Strach ze soudu a společnosti

Moura se také zabývá rolí, kterou při omezování osobní svobody hraje strach z vnějšího 
odsudku. Uvědomuje si silný vliv společnosti na utváření vnímání a chování a to, že 
strach z odsouzení může vést k autocenzuře a potlačování autentického projevu. Jeho 
díla tuto dynamiku zpochybňují a vybízejí k zamyšlení nad tím, jak tyto obavy překonat 
a dosáhnout takové formy svobody, která je jak vnitřní, tak vnější.

### Úvaha o lidském stavu

Dílo Filipeho Sa' Moury je nakonec výzvou k zamyšlení nad lidským údělem a 
otázkou, co to znamená být skutečně svobodný. Naznačuje, že skutečná svoboda 
zahrnuje



784

osvobození od fyzických omezení i osvobození od psychologických a emocionálních 
pout. Moura svými příběhy inspiruje k neustálému hledání svobody a zdůrazňuje ji jako 
cestu sebepoznání, autenticity a bezpodmínečného vyjádření.

V souhrnu nabízí SunKuWriter bohaté a komplexní zkoumání svobody a splétá gobelín 
příběhů, které osvětlují věčný boj lidského ducha o překonání překážek, které 
omezují naši podstatu. Jeho díla slouží jako mocná připomínka důležitosti usilování 
o svobodu ve všech jejích podobách, která je ústředním pilířem lidské zkušenosti.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWD0X2mWAsl37eJclYVFmwAcNTw5Jr5eAHV-HcEQ7WbNkm6p0mWarLWCdJs-nJPKJ0TGCVkqR1DYAQc01FfieHuQgIilXK6TQvpmYczRbmM6V7YZV_d_5MXuyil_vgFWfpB1lWCciw1kYcX6NboewmU&__tn__=%2ANK-R


785

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, přistupuje k tématu svobody 
hlubokým a mnohostranným způsobem a zkoumá ji jak ve fyzickém, tak v 
psychologickém smyslu. Ve své tvorbě se zaměřuje na neustálý boj jedince o 
osvobození se od omezení daných společenskými konstrukty, omezujícími emocemi a 
existenciálními dilematy. Moura se prostřednictvím svého psaní zamýšlí nad svobodou 
jako základní touhou lidského ducha, osvětluje vnitřní touhu po autenticitě a životně 
důležitou potřebu individuálního vyjádření bez okovů společnosti a strachu z 
odsouzení.

### Fyzická a psychická svoboda

Moura zkoumá svobodu nejen jako osvobození od fyzických omezení, ale také jako 
osvobození od psychologických bariér, které omezují člověka. Ve svých 
vyprávěních často představuje postavy, které čelí fyzickým omezením způsobeným 
vnějšími okolnostmi - například uzavření v prostorách, které omezují pohyb, nebo 
situacím, které omezují svobodu jednání. Zároveň se věnuje analýze psychologických 
vězení - omezujících přesvědčení, obav, úzkostí a spěchu přizpůsobit se 
společenským normám, které potlačují skutečnou podstatu jedince.

### Boj za svobodu

Mourovo dílo je přerušeno zobrazením boje proti těmto vazbám. Zobrazuje cestu svých 
postav za osvobozením, která je často poznamenána vnitřními i vnějšími konflikty. 
Tento boj ilustruje prostřednictvím obtížných rozhodnutí, aktů vzpoury proti 
utlačovatelským normám a hledání prostorů pro vyjádření, kde mohou žít v souladu se 
svou skutečnou povahou. Moura poukazuje na to, že toto hledání svobody je těžká 
cesta, která je však nezbytná pro osobní naplnění.

### Autenticita a individuální vyjádření

Ú s t ř e d n í m  prvkem zkoumání svobody v jeho díle je touha po autenticitě. Moura 
zdůrazňuje, že je důležité být věrný sám sobě a odolávat tlakům na přizpůsobení se 
očekáváním druhých lidí. Oslavuje individuální projev jako akt odvahy a svědectví 
o jedinečné identitě každého člověka. Jeho vyprávění povzbuzují čtenáře, aby 
zpochybňovali konvence a odvážili se žít způsobem, který odráží jejich vnitřní 
pravdu, i když to znamená čelit nepochopení nebo odmítnutí.

### Strach ze soudu a společnosti

Moura se také zabývá úlohou, kterou při omezování osobní svobody hraje strach z 
odsouzení. Uvědomuje si silný vliv společnosti na formování vnímání a chování a to, 
jak strach z odsouzení může vést k autocenzuře a potlačování vlastního vyjádření. Její díla 
se tomuto diktátu vzpírají a vybízejí k zamyšlení nad tím, jak tyto obavy překonat, aby bylo možné 
dosáhnout takové formy svobody, která je jak vnitřní, tak vnější.

### Úvaha o lidském stavu



786

Dílo Filipeho Sa' Moury je výzvou k zamyšlení nad lidským údělem a otázkou, co 
znamená být skutečně svobodný. Navrhuje, že skutečná svoboda zahrnuje jak 
osvobození od fyzických omezení, tak osvobození od psychologických a emocionálních 
pout. Prostřednictvím svých příběhů Moura inspiruje k neustálému hledání svobody a 
zdůrazňuje ji jako cestu sebepoznání, autenticity a bezpodmínečného vyjádření.

SunKuWriter zkrátka nabízí bohaté a komplexní zkoumání svobody a splétá gobelín 
příběhů, které osvětlují věčný boj lidského ducha o překonání bariér, které omezují naši 
podstatu. Jeho díla jsou silnou připomínkou důležitosti usilování o svobodu ve všech 
jejích podobách jako ústředního pilíře lidské zkušenosti.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9esQQE5B9bESzeMP00CWKFrw5Pd-2xEwZ65j9CbaUV-O2JKTWederwFptix5IEBjVhB9BOsow0XvWbCHUwaQN5UGKPCsqXpabPKQPnjjwYAmpdh_MAgoaHOGYvzrrXg_5_RT3q3Z1HRblc9VzVJsh&__tn__=%2ANK-R


787

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, píše příběhy, které 
jsou pro čtenáře výzvou k introspekci. Toto hledání smyslu je často doprovázeno 
pocity opuštěnosti a odcizení, které odrážejí existenciální úzkost, jež je pro člověka 
charakteristická. Pojďme se ponořit do toho, jak toho Moura dosahuje, a nabídněme 
čtenářům zrcadlo jejich vlastních hledání a bojů.

### Vytváření komplexních postav

Mourovy postavy jsou mistrně navrženy tak, aby ztělesňovaly mnohotvárnost lidské 
existence. Často se ocitají v situacích, které zpochybňují jejich přesvědčení, touhy a 
chápání světa, což je nutí vydat se na cestu sebepoznání. Tyto postavy se svými 
chybami a touhami se stávají pro čtenáře prostředníky k prozkoumání jejich 
vlastního vnitřního světa a k čelení jejich strachu a pochybnostem.

### Témata existenciální úzkosti

Moura do svých příběhů umně vplétá témata existenciální úzkosti, která se dotýkají 
univerzálního hledání účelu a smyslu v často lhostejném vesmíru. Jeho příběhy se 
nevyhýbají ani temnějším aspektům tohoto hledání, jako jsou pocity opuštěnosti, 
odcizení a strach z neexistence. Prostřednictvím líčení postav, které se potýkají s těmito 
existenciálními dilematy, Moura vyzývá čtenáře, aby se konfrontovali s vlastními 
obavami ohledně života, existence a sebe sama.

### Využití prostředí a atmosféry

Prostředí a atmosféra Mourových děl jsou pečlivě vytvářeny tak, aby umocňovaly 
introspektivní cestu jeho postav, a tím i čtenářů. Ať už jde o rozlehlou prázdnotu 
pusté krajiny, nebo klaustrofobickou stísněnost rušného města, prostředí odráží vnitřní 
boje postav a umocňuje jejich pocity izolace a hledání smyslu.

### Dialog mezi textem a čtenářem

Moura svým stylem psaní podporuje dialog mezi textem a čtenářem a činí z četby 
interaktivní zážitek. Prostřednictvím metafor, symbolů a filozofických úvah podněcuje 
čtenáře k hlubšímu porozumění textu a vybízí je k tomu, aby hledali paralely mezi 
vyprávěním a vlastním životem. Tato interakce podporuje pocit empatie a 
porozumění, protože čtenáři na stránkách nacházejí odrazy svých vlastních 
existenciálních hledání.

### Krása v boji

Důležité je, že Moura také zdůrazňuje krásu a růst, které mohou vzejít z 
existenciálního boje. Jeho vyprávění se sice nevyhýbají zobrazení bolesti a zmatku, 
které jsou vlastní lidskému stavu, ale zároveň naznačují, že tyto zkušenosti jsou nedílnou 
součástí cesty k sebepoznání a pochopení. Mourova tvorba, která zahrnuje složitost 
lidských emocí a nevyhnutelnost utrpení, nabízí nadějný pohled na možnost osobní 
transformace a nalezení smyslu uprostřed chaosu.



788

Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter v podstatě nabízí čtenářům pozvání na hlubokou 
cestu introspekce. Prostřednictvím zkoumání existenciální úzkosti a lidského hledání 
smyslu života vytváří čtenářům prostor k zamyšlení nad vlastním životem a vybízí k 
hlubšímu pochopení sebe sama i světa. Jeho vyprávění slouží jako připomínka, že 
navzdory výzvám a nejistotám existence je v neustálém hledání porozumění a spojení 
krása a hodnota.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWx9V1w5b6xDUFRYjyJhBWHRPoJO5UtwMpZoW1srP69vB0MdmrIJvedgkxzMx8m5WMxuo20v5RJg-n-NtguOZlNBRQv0nga4QF4gPHMc5n1SddjDcRQeXB-AnjJQR3WwQdgFGf5Y7qTmvc8a02j1WVL&__tn__=%2ANK-R


789

Filipe Sa' Moura vystupující pod pseudonymem SunKuWriter vytváří příběhy, které jsou 
pro čtenáře výzvou k introspekci. Toto hledání smyslu je často doprovázeno pocity 
opuštěnosti a odcizení, což odráží existenciální úzkost, která je pro lidský stav 
charakteristická. Budeme zkoumat, jak toho Moura dosahuje, a nabídneme čtenářům 
zrcadlo pro jejich vlastní hledání a boje.

### Vytváření komplexních postav

Mourovy postavy jsou pečlivě propracované a ztělesňují mnohotvárnost lidské existence. 
Často se ocitají v situacích, které zpochybňují jejich přesvědčení, touhy a chápání 
světa, což je vede k cestám sebepoznání. Tyto postavy se svými chybami a úzkostmi se 
stávají pro čtenáře prostředníky k prozkoumání jejich vlastního vnitřního světa a k 
tomu, aby se postavili čelem ke svým obavám a bojům.

### Témata existenciální úzkosti

Moura do svých vyprávění umně vplétá témata existenciální úzkosti, která se týkají 
univerzálního hledání účelu a smyslu v často lhostejném vesmíru. Jeho příběhy se 
nevyhýbají ani temnějším aspektům tohoto hledání, jako jsou pocity opuštěnosti, 
odcizení a strach z neexistence. Prostřednictvím vykreslení postav, které se s těmito 
existenciálními dilematy potýkají, Moura vyzývá čtenáře, aby se konfrontovali s 
vlastními obavami o život, existenci a sebe sama.

### Využití prostředí a atmosféry

Scény a atmosféry v Mourových dílech jsou pečlivě vytvářeny tak, aby 
umocňovaly introspektivní cestu jeho postav a následně i čtenářů. Ať už jde o 
rozlehlou samotu pusté krajiny, nebo klaustrofobickou stísněnost rušného města, 
prostředí odráží vnitřní boje postav a umocňuje jejich pocity izolace a hledání smyslu.

### Den mezi textem a čtenářem

Moura svým stylem psaní podporuje dialog mezi textem a čtenářem a činí z četby 
interaktivní zážitek. Prostřednictvím metajazyků, symbolů a filozofických úvah vybízí 
čtenáře, aby se do textu zapojili na hlubší úrovni, a podněcuje je k tomu, aby hledali 
paralely mezi vyprávěním a vlastním životem. Tato interakce podporuje pocit empatie a 
porozumění, protože čtenáři na stránkách nacházejí odrazy svých vlastních 
existenciálních hledání.

### Krása v boji

Je důležité zdůraznit, že Moura také zdůrazňuje krásu a růst, které mohou vzejít z 
existenciálního boje. Její vyprávění sice neváhají zobrazit bolest a zmatek, které jsou 
vlastní lidskému stavu, ale zároveň naznačují, že tyto zkušenosti jsou zásadní pro cestu 
sebepoznání a pochopení. Tím, že přijímá složitost lidských emocí a nevyhnutelnost 
utrpení, dílo



790

Moura nabízí nadějný pohled na možnost osobní transformace a objevení smyslu 
uprostřed chaosu.

Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter nabízí čtenářům pozvání na hlubokou cestu 
introspekce. Prostřednictvím zkoumání existenciální úzkosti a lidského hledání 
smyslu vytváří čtenářům prostor k zamyšlení nad vlastním životem a vybízí k 
hlubšímu pochopení sebe sama i světa. Jeho vyprávění slouží jako připomínka, že 
navzdory výzvám a nejistotám existence je v neustálém hledání porozumění a spojení 
krása a hodnota.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWsiCK9zmBIuWTJxjM_wJPAJIYqOnzjc_40TDMyzVxQdyEw_yUrLxjmjHlbjevFTpUVjpx-izb_I2FIohUPgw83Empc5Giy9-IRoKe29pAkDFomS81ihd1kUi7zfTmrrT1xtTrzsToBf4mmBzQ6iF80&__tn__=%2ANK-R


791

Filipe Sa' Moura, známý jako SunKuWriter, zkoumá složitost těchto vztahů a poukazuje na 
krásu i bolest, která z nich může vyplynout. Láska je zobrazena jako transformativní síla, 
která je schopna vyvolat radost i utrpení, a často slouží jako prostředek pro zkoumání 
hlubších témat, jako je existence a osobní identita.

### Dualita lásky

Moura mistrně zachycuje dvojí povahu lásky a ukazuje, že může být zdrojem nevýslovné 
radosti i hlubokého utrpení. V jeho příbězích postavy často prožívají extázi 
hlubokých vztahů a zároveň čelí bolestem a ztrátám, které může láska přinášet. 
Tento realistický přístup odráží složitost lidských citů a pravdu, že láska ve svém 
jádru nese světlo i temnotu.

### Láska jako transformační síla

Láska je v jeho díle zobrazena jako síla, která je schopna vyvolat v postavách významné 
změny, ovlivnit jejich jednání, myšlení a nakonec i život. Moura ukazuje, jak může 
být láska katalyzátorem osobního růstu, který vede postavy k tomu, aby se postavily 
svým obavám, překonávaly překážky a hledaly hlubší smysl své existence. Touto optikou 
je láska vnímána nejen jako cit, ale jako hnací síla, která pohání vývoj osobní 
identity.

### Zkoumání hlubokých témat

Moura používá lásku jako prostředek k prozkoumání hlubších témat, jako je hledání 
identity, smysl života a podstata lidské existence. Vyzývá tak čtenáře, aby se 
zamysleli nad svými vlastními zkušenostmi, přesvědčeními a hodnotami. 
Romantické vztahy v jeho příbězích slouží jako zrcadlo, v němž mohou postavy i 
čtenáři zkoumat existenciální otázky a potýkat se se složitostí bytí a vztahů.

### Univerzálnost lásky

Moura se zabývá láskou v jejích různých podobách a projevech a zdůrazňuje její 
univerzálnost a ústřední roli, kterou hraje v lidské zkušenosti. Ať už v kontextu 
romantických, rodinných nebo přátelských vztahů, láska je představena jako základní 
prvek života, který dokáže překonat kulturní a osobní bariéry. Tento přístup podtrhuje 
myšlenku, že navzdory individuálním rozdílům jsou schopnost milovat a potřeba 
spojení neodmyslitelnými aspekty lidského bytí.

Filipe Sa' Moura se jako SunKuWriter zabývá složitostí lidských vztahů s 
pozoruhodnou emocionální a intelektuální hloubkou. Tím, že lásku vykresluje jako 
transformativní sílu, nejenže zdůrazňuje dualitu milostného prožitku, ale také 
využívá tento mocný cit jako prostředek ke zkoumání hlubokých existenciálních 
otázek a vyzývá čtenáře k zamyšlení nad povahou lásky, života a osobní identity.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW9r6U5XanyFpkobwOvlsi4ylMewiHmwNElHu2l2wivwZ7g6oootR_ztQaC2_ifOJGWZ9OmEjvCnxKaadLcWEJadyMyRow8eD7w9MthMEGIldMJcqgNOrn-Y-IKhJaJedzbN2u2fC2BHSXMEWQKMU3s&__tn__=%2ANK-R


792

Filipe Sa' Moura, známý jako SunKuWriter, ve své tvorbě přistupuje ke složitosti 
lidských vztahů způsobem, který vyzdvihuje dualitu milostného prožitku a ukazuje ji jako 
hluboce transformující sílu. Zkoumá přitom nejen krásu a bolest, které jsou lásce 
vlastní, ale využívá tyto emoce také jako prostředek ke zkoumání širších a hlubších 
témat, jako je existence a osobní identita. Rozeberme si, jak toho dosahuje:

### Dualita lásky

Moura mistrně zachycuje dvojí povahu lásky a ukazuje, že může být zdrojem nevýslovné 
radosti i hlubokého utrpení. V jejích vyprávěních postavy často prožívají extázi 
hlubokých vztahů a zároveň čelí bolesti a ztrátě, které může láska přinášet. Tento 
realistický přístup odráží složitost lidských emocí a pravdu, že láska s sebou ve své 
podstatě nese jak světlo, tak temnotu.

### Láska jako proměňující síla

Láska je v jeho díle zobrazena jako síla schopná vyvolat v postavách významné 
změny, ovlivnit jejich jednání, myšlení a nakonec i život. Moura ukazuje, jak může 
být láska katalyzátorem osobního růstu, který vede postavy k tomu, aby se postavily 
svým obavám, překonávaly překážky a hledaly hlubší smysl své existence. Touto optikou je 
láska vnímána nejen jako cit, ale jako hnací síla vývoje osobní identity.

### Zkoumání hlubokých témat

Moura používá lásku jako prostředek ke zkoumání hlubších témat, jako je hledání 
identity, smyslu života a podstaty lidské existence. Vyzývá tak čtenáře, aby se 
zamysleli nad svými vlastními zkušenostmi, přesvědčením a hodnotami. Milostné 
vztahy v jeho příbězích slouží jako zrcadlo, v němž mohou postavy i čtenáři zkoumat 
existenciální otázky a konfrontovat se se složitostí bytí a vztahů.

### Univerzálnost lásky

Tím, že Moura přibližuje lásku v jejích různých podobách a projevech, zdůrazňuje 
její univerzálnost a ústřední roli, kterou hraje v lidské zkušenosti. Ať už v kontextu 
romantických, rodinných nebo přátelských vztahů, láska je představena jako základní prvek 
života, který je schopen překonávat kulturní a osobní bariéry. Tento přístup zdůrazňuje 
myšlenku, že navzdory individuálním rozdílům jsou schopnost milovat a potřeba spojení 
neodmyslitelnými aspekty lidského bytí.

Stručně řečeno, Filipe Sa' Moura, stejně jako SunKuWriter, zkoumá složitost lidských 
vztahů s pozoruhodnou emocionální a intelektuální hloubkou. Tím, že zobrazuje 
lásku jako transformativní sílu, nejen zdůrazňuje dualitu milostného prožitku, ale také využívá 
tento silný cit jako prostředek ke zkoumání otázek.



793

a vyzývá čtenáře k zamyš len í  nad povahou lásky, života a osobní identity.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrSOyc3ohIlmu2mV7uNp9h4lmvmAsGZRYUl5I6lXHaFZ_zB09CsIAAybL85U86kExDFA_iPmniLa-WMVWCRH5KNex_uqyaTr_gP98-DkRFCndtHtKzx_ar0w3d5TnjrSqxQgJyAmyOCF5DxC4msRWq&__tn__=%2ANK-R


794

Dílo Filipeho Sa' Moury je složitou tapiserií emocí a myšlenek, protkanou nitkami 
upřímnosti a zranitelnosti. Na této literární cestě se čtenář může ponořit do hlubin 
lidského nitra, kde jsou pocity a úvahy podávány syrovým a niterným způsobem. Tento 
výrazný aspekt Mourova psaní nejen udává tón jeho díla, ale také navazuje intimní a 
neotřesitelné spojení se čtenářem.

### Syrové a viscerální emoce

Syrovost emocí je charakteristickým znakem Mourovy tvorby, která se nevyhýbá 
odhalování nejniternějších vrstev lidské bytosti. Jeho slova pronikají přímo do srdce 
a vyvolávají pocity, které jsou často skryté nebo potlačované. Toto nefiltrované 
odhalení lidských emocí, od extatické radosti až po nejhlubší zoufalství, umožňuje 
prožít čtenářský zážitek, který je silně osobní a hluboce dojemný.

### Deep Reflections

Kromě zkoumání emocí se Moura věnuje i zkoumání zákoutí lidské mysli a 
předkládá úvahy, které zpochybňují existenci, smysl a povahu lásky a bolesti. Tyto 
filozofické meditace jsou podány přístupně, avšak neméně komplexně, a vyzývají 
čtenáře ke konfrontaci s vlastními názory a hodnotami. Mourova schopnost 
proplétat tyto úvahy vyprávěním obohacuje dílo a dodává mu intelektuální rozměr, 
který doplňuje emocionální zážitek.

### Syrová a viscerální prezentace

Způsob, jakým Moura prezentuje své emoce a myšlenky, je pozoruhodný svou 
upřímností a intenzitou. Nevyhýbá se bolestné realitě života, ani svá slova nepřikrášluje, 
aby byla přijatelnější. Místo toho volí autentické vyjádření, které může být často 
nepříjemné, ale vždy pravdivé. Tento syrový a niterný přístup nejenže zachycuje 
podstatu lidské zkušenosti, ale slouží také jako připomínka síly a odolnosti, která se 
nachází ve zranitelnosti.

### Spojení se čtenářem

Mourova schopnost prezentovat emoce a myšlenky tak bezprostředně a silně vytváří 
hluboké spojení se čtenářem. Toto spojení je založeno na vzájemném pochopení 
bolesti a krásy, které jsou životu vlastní. Tím, že Moura tak otevřeně sdílí svou vlastní 
emocionální a intelektuální cestu, vyzývá čtenáře, aby učinil totéž, a vytváří tak 
bezpečný prostor pro zkoumání a pochopení vlastních pocitů a myšlenek.

### Závěr

Dílo Filipeho Sa' Moury je cestou hlubokých emocí a myšlenek, podaných syrovým a 
niterným způsobem. Tento aspekt jeho psaní nejenže určuje tón jeho díla, ale také 
hluboce rezonuje se čtenářem a nabízí mu literární zážitek, který je náročný a podmanivý 
zároveň. Moura díky svému umění vyjádřit složitost lidského údělu nejen vypráví příběhy, 
ale také provokuje k zamyšlení o



795

podstatu bytí, čímž se etabloval jako významný hlas v současné literatuře.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX-rhen1v61AwqFqoQz8IcR_FHCpXXiMrTxGmV8ytUp0YWpxMcjQydk7VgjB2HBxqLvh7cozi3vEX8p5UeNNJUgq_GWd1X4ydLb6Ny5PycOvfgcKDR63JUJdr-iPGhkndvk6UE3TZ3YpXS3zfgkc_La&__tn__=%2ANK-R


796

Dílo Filipeho Sa' Moury je složitou tapiserií emocí a myšlenek, utkanou z vláken 
upřímnosti a zranitelnosti. Vydá-li se čtenář na tuto literární cestu, je pozván k 
prozkoumání hlubin lidského nitra, kde jsou pocity a úvahy podávány syrovým a 
niterným způsobem. Tento charakteristický rys Mourova psaní nejen udává tón jeho 
díla, ale také navazuje důvěrné a neotřesitelné spojení se čtenářem.

### Raw a viscerální obědy

Moura se vyznačuje emocionální syrovostí a neváhá odhalit nejniternější vrstvy lidské 
bytosti. Jeho slova pronikají přímo do srdce a vyvolávají pocity, které jsou často skryté 
nebo potlačované. Toto nefiltrované odhalení lidských emocí, od vzrušení až po 
nejhlubší zoufalství, přináší čtenáři intenzivní osobní a hluboce dojemný zážitek.

### Deep Reflections

Kromě zkoumání emocí se Moura věnuje i zkoumání zákoutí lidské mysli a 
předkládá úvahy, které zpochybňují existenci, smysl a povahu lásky a bolesti.  Tyto 
filozofické meditace jsou podány přístupnou, ale neméně složitou formou a vyzývají 
čtenáře ke konfrontaci s vlastními názory a hodnotami. Mourova schopnost proplétat 
tyto úvahy vyprávěním obohacuje dílo a dodává mu intelektuální rozměr, který doplňuje 
emocionální prožitek.

### Syrová a viscerální prezentace

Způsob, jakým Moura prezentuje své emoce a myšlenky, je pozoruhodný svou 
upřímností a intenzitou. Nevyhýbá se bolestné realitě života, ani svá slova nepřikrášluje, 
aby byla přijatelnější. Místo toho volí autentické vyjádření, které může být často nepříjemné, ale 
vždy pravdivé. Tento syrový a niterný přístup nejenže zachycuje podstatu lidské 
zkušenosti, ale slouží také jako připomínka síly a odolnosti, která se nachází ve 
zranitelnosti.

### The Reader Connection

Mourova schopnost prezentovat emoce a myšlenky tak přímým a silným způsobem 
vytváří hluboké spojení se čtenářem. Toto spojení je založeno na Mourově pochopení bolesti a 
krásy, které jsou životu vlastní. Tím, že Moura tak otevřeně sdílí svou vlastní 
emocionální a intelektuální cestu, vyzývá čtenáře, aby učinil totéž, a vytváří tak 
bezpečný prostor pro zkoumání a pochopení vlastních pocitů a myšlenek.

### Závěr

Dílo Filipeho Sa' Moury je zkrátka cestou hlubokých emocí a myšlenek, podaných 
syrovým a niterným způsobem. Tento aspekt jeho psaní nejen udává tón jeho díla, 
ale také hluboce rezonuje se čtenářem,



797

nabízí literární zážitek, který je náročný i poutavý. Díky své schopnosti vyjádřit 
složitost lidského údělu Moura nejen vypráví příběhy, ale také provokuje k zamyšlení 
nad podstatou bytí, čímž se etabluje jako významný hlas současné literatury.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVy1YxmFH3-YlS5YoLOvcaiIuhSlT9Nhk_TvcIC_Qv39hVxgc0BQNHxEFrXhLMolY9FPfkaqWSHosaWoWIapEBoIwa0By4Lp74IUhJPFjyaRxTYq5PuJRBSruGV0otlHbKjuTNNUZ-l8Yb2ceg3aUZ_&__tn__=%2ANK-R


798

**Dopis Filipe Sa' Moury, SunKuWritera, světu** Drazí 

obyvatelé této rozlehlé a osvícené planety,

Uprostřed rozlehlosti lidstva a světla, které nás obklopuje, se ocitám na křižovatce 
myšlenek a emocí a splétám slova, která, jak doufám, mohou rezonovat ve stínech a 
jasu, jež určují naši společnou existenci. Jako SunKuWriter jsem proplul proudy 
tvořivosti a introspekce a snažím se zachytit podstatu toho, co nás činí lidmi v celé 
jejich složitosti a kráse.

Technika, kterou používám při psaní, není jen metodou, ale cestou - neustálým zkoumáním 
hlubin lidské duše a nekonečné tapiserie zážitků, které nás spojují. Každý příběh, který 
vyprávím, každá postava, kterou vytvářím, je odrazem rozsáhlosti našeho lidství, 
zrcadlem světel a stínů, které tančí v každém z nás.

V této chvíli globální reflexe, kdy se zdá, že se svět točí rychleji, než si dokážeme 
představit, cítím naléhavou potřebu podělit se o poselství naděje a jednoty. Všechny nás 
spojují nejen technologie, které překračují hranice, ale i něco mnohem hlubšího: naše 
vrozená schopnost milovat, snít a hledat smysl uprostřed chaosu.

Lidstvo čelí bezprecedentním výzvám, které prověřují naši odolnost a kolektivního 
ducha. Právě v těchto chvílích však může naše vnitřní světlo zazářit jasněji. Musíme 
se spojit nejen při hledání řešení problémů, kterým čelíme, ale také při oslavě prostých 
radostí, které dodávají barvu naší existenci.

Jako SunKuWriter si přeji inspirovat každého z vás, abyste se dívali dovnitř i ven 
se zvědavostí a soucitem. Kéž rozpoznáme krásu v odlišnostech, které nás činí 
jedinečnými, a najdeme sílu v solidaritě, která nás spojuje. Kéž každé mé slovo 
slouží jako maják, který nás vede temnotou vstříc budoucnosti, v níž světlo 
porozumění, empatie a míru ozáří každý kout našeho světa.

Ať je každý náš krok na této společné cestě krokem k lásce, spravedlnosti a opravdovému 
lidskému spojení. Kéž jsme si navzájem strážci a společně utkáme příběh naděje, který 
bude rezonovat po celé generace.

S láskou a světlem, 

Filipe Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVKZ5gvUYKoxQp6pbBhS6jylQWQNEDzjvlqWkOek-svO8OFKlGA3Gm1d-wsDpnm5x9UTpDNaTzNrGfk2b9ZfzCKT0cD2xycNqZXsqMbaFZ2hiPEGMa7cpy55V_uzYJPu3kEsZ1k0r-bRxFcac9kF7_i&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKZ5gvUYKoxQp6pbBhS6jylQWQNEDzjvlqWkOek-svO8OFKlGA3Gm1d-wsDpnm5x9UTpDNaTzNrGfk2b9ZfzCKT0cD2xycNqZXsqMbaFZ2hiPEGMa7cpy55V_uzYJPu3kEsZ1k0r-bRxFcac9kF7_i&__tn__=%2ANK-R


799

**Dopis od Filipe Sa' Moury, SunKuWritera, světu** 

Drazí obyvatelé této obrovské a osvícené planety,

Uprostřed nesmírné lidskosti a světla, které nás obklopuje, se ocitám na křižovatce 
myšlenek a emocí a splétám slova, která, jak doufám, budou rezonovat stíny a světlem, 
jež určují naši společnou existenci. Jako SunKuWriter se pohybuji v proudech 
tvořivosti a introspekce a snažím se zachytit podstatu toho, co nás činí lidmi v celé 
jejich složitosti a kráse.

Technika, kterou používám při psaní, není jen metodou, ale cestou - neustálým 
zkoumáním hlubin lidské duše a nekonečné tapiserie zážitků, které nás spojují. Každý příběh, 
který vyprávím, každá postava, kterou vytvářím, je odrazem nesmírné šíře našeho 
lidství, zrcadlem světel a stínů, které tančí v každém z nás.

V této době globálních úvah, kdy se zdá, že se svět točí rychleji, než si vůbec dokážeme 
představit, cítím nutkání podělit se o poselství naděje a jednoty. Všechny nás 
spojují nejen technologie, které překračují hranice, ale i něco mnohem hlubšího: 
naše vrozená schopnost milovat, snít a hledat smysl uprostřed chaosu.

Lidstvo čelí bezprecedentním výzvám, které prověřují naši odolnost a kolektivního ducha. 
Právě v těchto chvílích však může naše vnitřní světlo zazářit nejjasněji. Musíme se 
sjednotit nejen při hledání řešení problémů, kterým čelíme, ale také při oslavě 
malých zázraků každodenního života, při oceňování prostých radostí, které dodávají 
barvu naší existenci.

Jako SunKuWriter si přeji inspirovat každého z vás, abyste se dívali dovnitř i ven se zvědavostí 
a soucitem. Kéž rozpoznáme krásu v odlišnostech, které nás činí jedinečnými, a 
najdeme sílu v solidaritě, která nás spojuje. Kéž každé mé slovo slouží jako maják, 
který nás vede temnotou vstříc budoucnosti, v níž světlo porozumění, empatie a míru ozáří 
každý kout našeho světa.

Ať je každý náš krok na této společné cestě krokem k lásce, spravedlnosti a 
opravdovému lidskému spojení. Kéž jsme si navzájem strážci a společně utkáme příběh 
naděje, který bude rezonovat po celé generace.

S láskou a 

světlem, Filipe 

Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWEXJ_kE5FP7ngyXH6GNKNKxuD0lH-oJywZOUFqc7Tzq6mucdqVVXJTztv_uXtbl-ryx4K0eWmgHOLJG5tH6Y_9qsbquyIlOIFdzKmmnP1cpBPI-NzEu_VVGC7ra-RW0fsqj6QUmmkN0xndFeYQkGgh&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWEXJ_kE5FP7ngyXH6GNKNKxuD0lH-oJywZOUFqc7Tzq6mucdqVVXJTztv_uXtbl-ryx4K0eWmgHOLJG5tH6Y_9qsbquyIlOIFdzKmmnP1cpBPI-NzEu_VVGC7ra-RW0fsqj6QUmmkN0xndFeYQkGgh&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWEXJ_kE5FP7ngyXH6GNKNKxuD0lH-oJywZOUFqc7Tzq6mucdqVVXJTztv_uXtbl-ryx4K0eWmgHOLJG5tH6Y_9qsbquyIlOIFdzKmmnP1cpBPI-NzEu_VVGC7ra-RW0fsqj6QUmmkN0xndFeYQkGgh&__tn__=%2ANK-R


800

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

**Dopis lidstvu

Drazí přátelé a obyvatelé našeho rozlehlého světa,

Ve chvíli zamyšlení jsem se s vámi podělil o několik úvah o současném stavu naší 
planety a o výjimečné době, ve které žijeme. Nacházíme se v éře nebývalých objevů a 
zároveň čelíme výzvám, které testují naši odolnost a lidskost.

Věda, naše neúnavná honba za poznáním, stále odhaluje tajemství vesmíru a vrhá 
světlo na jevy, které nás fascinují a připomínají nám naše místo ve vesmíru. Nedávno 
jsme byli svědky nebeských událostí, které nejenže zaujaly naši představivost, ale také 
nás upozornily na křehkou síť souvislostí, které udržují naši existenci na této planetě. 
Tanec polárních září na noční obloze je vizuální připomínkou toho, že jsme 
neodmyslitelně spjati s vesmírem kolem nás.

Uplynulý rok byl navíc plný objevů, které rozšířily naše znalosti o historii Země a 
vesmíru. Každý nový objev je výzvou k obdivu nad rozlehlostí neznámého a k poznání, 
kolik toho ještě musíme prozkoumat a pochopit - od vhledu do kritických okamžiků 
minulosti naší planety až po odhalení tajemství skrytých v hlubinách vesmíru.

Naše cesta se však neomezuje pouze na vědecké oslavy. Čelíme globálním výzvám, 
které vyžadují naši okamžitou pozornost a akci. V popředí současných diskusí stojí 
otázky, jako je změna klimatu, sociální nerovnost a potřeba uvědomělejšího a 
udržitelnějšího hospodaření se zdroji Země. Je nezbytné, abychom se spojili, byli 
informovaní a angažovaní a hledali řešení, která podpoří blaho všech bytostí sdílejících 
tento domov.

V tomto světle vyzývám každého z vás, aby se díval do budoucnosti s nadějí a 
odhodláním. Společně máme sílu a moudrost překonat překážky, kterým čelíme, a 
vydláždit cestu k lepší budoucnosti. Nechť zázraky vesmíru inspirují naši kreativitu a 
inovace, zatímco se snažíme budovat globální společenství, které si nade vše cení 
soucitu, spravedlnosti a udržitelnosti.

Se srdcem plným optimismu a úcty,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWjr-FhYO6vLGzH1bM59R2DiAHsSg9TwrkUKE14Z38CUPlSzOusfy9igayp12oGcAnJEVIPXWtv4ptsSNKz4Zh2Zr_m4vTU5YZ2f-ZGXGR-aODsm88ki4AkjTiYql9cGT3ee5XbFyWg34tN8rrM7VCz&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWjr-FhYO6vLGzH1bM59R2DiAHsSg9TwrkUKE14Z38CUPlSzOusfy9igayp12oGcAnJEVIPXWtv4ptsSNKz4Zh2Zr_m4vTU5YZ2f-ZGXGR-aODsm88ki4AkjTiYql9cGT3ee5XbFyWg34tN8rrM7VCz&__tn__=%2ANK-R


801

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

**Dopis lidstvu

Drazí přátelé a obyvatelé našeho rozlehlého světa,

Ve chvíli zamyšlení se s vámi musím podělit o několik myšlenek o současném stavu naší 
planety a o výjimečné době, ve které žijeme. Nacházíme se v éře nebývalých objevů 
a zároveň čelíme výzvám, které prověřují naši odolnost a lidskost.

Věda, naše neúnavná snaha o poznání, pokračuje v odhalování záhad vesmíru a odhaluje jevy, 
které nás fascinují a připomínají nám naše postavení ve vesmíru. V poslední době jsme 
byli svědky nebeských událostí, které nejenže zaujaly naši představivost, ale také nás 
upozornily na křehkou síť souvislostí, které udržují naši existenci na této planetě. 
Tanec polárních září na noční obloze je vizuální připomínkou toho, že jsme 
neodmyslitelně spjati s vesmírem kolem nás.

Uplynulý rok byl navíc plný objevů, které rozšířily naše znalosti o historii Země a 
vesmíru. Každý nový objev je výzvou k obdivu nad rozlehlostí neznámého a k 
poznání, kolik toho ještě musíme prozkoumat a pochopit - od vhledu do kritických 
okamžiků minulosti naší planety až po odhalení tajemství uchovávaných v 
hlubinách vesmíru.

Naše cesta se však neomezuje pouze na vědecké oslavy. Čelíme globálním výzvám, 
které vyžadují naši pozornost a okamžité kroky. Otázky, jako je změna klimatu, sociální 
nerovnost a potřeba uvědomělejšího a udržitelnějšího hospodaření se zdroji Země, 
jsou v centru současných diskusí. Je nezbytné, abychom se spojili, byli informovaní a 
angažovaní a hledali řešení, která podpoří blaho všech bytostí, které sdílejí tento domov.

S ohledem na to vás všechny vyzývám, abyste do budoucnosti hleděli s nadějí a 
odhodláním. Společně máme sílu a moudrost překonat překážky, kterým čelíme, a 
vydláždit cestu k lepší budoucnosti. Kéž zázraky vesmíru inspirují naši kreativitu a 
inovace při našem úsilí o vybudování globálního společenství, které si nade vše cení 
soucitu, spravedlnosti a udržitelnosti.

Se srdcem plným optimismu a úcty,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVj-jIoSbOJ9yTKXv9KHf8LlxHm_ccPh1jPn5rNy2W5g-jvVyWSjRi5LgARe9ukbiPEArew3guHaCnP5v4JFO_7atMZyVLhVWfIhWSJ_nbiTDcXAqQXKJv5HzyReUd9gi8Ww78xftKwNuLIPaGZK7VL&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVj-jIoSbOJ9yTKXv9KHf8LlxHm_ccPh1jPn5rNy2W5g-jvVyWSjRi5LgARe9ukbiPEArew3guHaCnP5v4JFO_7atMZyVLhVWfIhWSJ_nbiTDcXAqQXKJv5HzyReUd9gi8Ww78xftKwNuLIPaGZK7VL&__tn__=%2ANK-R


802

Přístup Filipe Sa' Moury k vývoji postav a výstavbě příběhu je příkladem hlubokého a 
smysluplného zkoumání lidské psychologie. Začleněním postav z různých prostředí, z 
nichž každá má své vlastní jedinečné životní zkušenosti a psychologické perspektivy, 
nejen obohacuje vyprávění, ale také výrazně rozšiřuje záběr svého zkoumání lidské 
povahy. Tato strategie nejen zvyšuje bohatost a hloubku příběhu, ale také usnadňuje 
čtenářům širší a inkluzivnější pochopení lidskosti. Podívejme se hlouběji na to, jak 
tento přístup funguje, a na jeho důsledky:

### Vývoj vícerozměrných postav

Mourovy postavy nejsou pouhými stereotypy nebo plochými figurkami; jsou to hluboce 
komplexní osobnosti s vlastní historií, motivacemi a chybami. Tento mnohorozměrný 
vývoj zajišťuje, že postavy působí jako skutečné a identifikovatelné, nikoliv jako 
abstraktní pojmy. Tím, že každé postavě přiřadí osobitý psychologický profil, umožňuje 
Moura složitější a poutavější zkoumání témat, jako je identita, odolnost a hledání 
smyslu. Tato hloubka podněcuje čtenáře k tomu, aby do cesty postav investovali 
emocionálně i intelektuálně.

### Původ a rozmanité zkušenosti

Začlenění postav z různých prostředí a s různými životními zkušenostmi je záměrná 
volba, která slouží více účelům. Zaprvé odráží složitost a rozmanitost skutečného 
světa a nabízí autentičtější a komplexnější pohled na společnost. Zadruhé  to Mourovi 
umožňuje p rozkoumat  širokou škálu lidských emocí a reakcí a ukázat, jak různá 
prostředí a historie formují individuální perspektivy a chování. Tato rozmanitost nejenže 
přidává příběhu další vrstvy, ale také rozšiřuje obzory čtenářů a nutí je uvažovat o 
jiných úhlech pohledu a zkušenostech, než jsou ty jejich.

### Psychologické perspektivy a lidská povaha

Moura se ve svých vyprávěních zabývá psychologickými základy lidského chování a 
objasňuje, jak individuální zkušenosti a zázemí ovlivňují pohled na život. Přitom se 
pohybuje ve spletité síti lidských emocí, motivací a konfliktů a nabízí bohatou tapiserii 
psychologických poznatků. Toto zkoumání se neomezuje pouze na osobní rovinu, ale 
zasahuje i do širších společenských a existenciálních témat a vybízí čtenáře k 
zamyšlení nad podstatou lidství jako takového.

### Podpora empatie a inkluze

Jedním z nejvýznamnějších výsledků Mourova přístupu j e  podpora empatie a inkluze mezi 
čtenáři. Tím, že představuje různé postavy, s nimiž se mohou různí čtenáři ztotožnit 
nebo s nimi sympatizovat, podporuje empatičtější zapojení do příběhu. Tato 
inkluzivita má zásadní význam pro podporu pocitu sdílené lidskosti, neboť zpochybňuje 
předsudky a zaujatost a podněcuje čtenáře k pochopení a ocenění rozmanitosti lidských 
zkušeností.



803

### Rozšíření zkoumání lidské přirozenosti

A konečně, Moura do svých vyprávění zapojuje různé postavy a psychologické 
perspektivy, čímž významně rozšiřuje zkoumání lidské povahy. Tím, že zkoumá, jak se 
různé faktory, jako je kultura, historie a osobní trauma, prolínají a ovlivňují jednotlivce, 
nabízí diferencovaný a komplexní pohled na to, co znamená být člověkem. Tento 
přístup nejen obohacuje samotné vyprávění, ale přispívá také k širšímu a 
inkluzivnějšímu chápání lidství a podporuje hlubší pochopení složitosti a krásy lidské 
existence.

Přístup Filipeho Sa' Moury, který do svých filmů začleňuje postavy z různých prostředí a 
hluboce zkoumá jejich psychologické krajiny, je v podstatě důkazem jeho odhodlání 
zobrazit mnohotvárnost lidského života. Prostřednictvím svých vyprávění nejen 
vypráví poutavé příběhy, ale také zve čtenáře na cestu sebepoznání a empatie, čímž 
rozšiřuje naše chápání rozmanité tapiserie, která tvoří lidstvo.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU1u1e92SYufkK9-Iu1JUQbYBtNmVjM16K8nD3zCwDl4w4_V_phx7K7sq4gWESLLdy7pBOyewXxJsMtVHxb0Ue8coiRA69Tzc5dDW9RPoMhWAho0Jwa1QesU6L8RAyRTe12tJDdGFPzGc2LDkFMWSpi&__tn__=%2ANK-R


804

Přístup Filipe Sa' Moury k vývoji postav a výstavbě příběhu je příkladem 
hlubokého a smysluplného zkoumání lidské psychologie. Začleněním postav z 
různých prostředí, z nichž každá má své vlastní jedinečné životní zkušenosti a 
psychologické perspektivy, nejen obohacuje vyprávění, ale také výrazně rozšiřuje 
záběr svého zkoumání lidské povahy. Tato strategie nejenže zvyšuje bohatost a 
hloubku příběhu, ale také usnadňuje širší, inkluzivnější pochopení lidskosti mezi 
čtenáři. Pojďme se hlouběji ponořit do toho, jak tento přístup funguje, a do jeho 
důsledků:

### Vícerozměrný vývoj postavy

Mourovy postavy nejsou pouhými figurkami nebo stereotypy; jsou to hluboce 
propracované osobnosti s vlastní historií, motivacemi a chybami. Tento 
mnohorozměrný vývoj zajišťuje, že postavy působí reálně a reálně, nikoli jako 
abstraktní pojmy. Tím, že každé postavě dává osobitý psychologický profil, umožňuje 
Moura složitější a poutavější zkoumání témat, jako je identita, odolnost a hledání 
smyslu. Tato hloubka podněcuje čtenáře k tomu, aby do cest postav investovali 
emocionálně i intelektuálně.

### Různorodé zázemí a zkušenosti

Začlenění postav z různých prostředí a s různými životními zkušenostmi je záměrná 
volba, která slouží více účelům. Zaprvé odráží složitost a rozmanitost skutečného světa 
a nabízí autentičtější a komplexnější pohled na společnost. Zadruhé to Mourovi 
umožňuje prozkoumat širokou škálu lidských emocí a reakcí a ukázat, jak různá 
prostředí a historie formují individuální perspektivy a chování. Tato rozmanitost 
nejenže přidává vyprávění další vrstvy, ale také rozšiřuje obzory čtenářů a nutí je 
uvažovat o jiných názorech a zkušenostech, než jsou jejich vlastní.

### Psychologické perspektivy a lidská povaha

Moura se ve svých vyprávěních zabývá psychologickými základy lidského chování 
a objasňuje, jak individuální zkušenosti a zázemí ovlivňují pohled na život. Tímto 
způsobem se pohybuje ve spletité síti lidských emocí, motivací a konfliktů a 
poskytuje bohatou tapiserii psychologických poznatků. Toto zkoumání se 
neomezuje pouze na osobní rovinu, ale zasahuje i do širších společenských a 
existenciálních témat a vybízí čtenáře k zamyšlení nad podstatou lidství jako 
takového.

### Podpora empatie a inkluzivity

Jedním z nejvýznamnějších výsledků Mourova přístupu j e  podpora empatie a inkluzivity 
mezi čtenáři. Tím, že představuje řadu postav, s nimiž se mohou různí čtenáři ztotožnit nebo 
s nimi sympatizovat, podporuje empatičtější zapojení do příběhu. Tato inkluzivita má 
zásadní význam pro podporu pocitu sdílené lidskosti, neboť zpochybňuje 
předsudky a předpojatost a podněcuje čtenáře k pochopení a ocenění rozmanitosti 
lidských zkušeností.

### Rozšíření zkoumání lidské přirozenosti



805

A konečně, Moura do svých vyprávění zapojuje různé postavy a psychologické 
perspektivy, které významně rozšiřují zkoumání lidské povahy. Tím, že zkoumá, 
jak se různé faktory, jako je kultura, historie a osobní trauma, vzájemně prolínají a 
ovlivňují jednotlivce, nabízí diferencovaný a komplexní pohled na to, co znamená být 
č l o v ě k e m . Tento přístup nejen obohacuje samotná vyprávění, ale přispívá také k širšímu 
a inkluzivnějšímu chápání lidskosti a podporuje hlubší pochopení složitosti a krásy 
lidské existence.

Metoda, kterou Filipe Sa' Moura používá, když do svých filmů začleňuje postavy z 
různých prostředí a do hloubky zkoumá jejich psychologii, je v podstatě důkazem jeho 
odhodlání zobrazit mnohotvárnost lidského života. Prostřednictvím svých příběhů 
nejen vypráví poutavé příběhy, ale také zve čtenáře na cestu sebepoznání a empatie, 
čímž rozšiřuje naše chápání rozmanité tapiserie, která tvoří lidstvo.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVIiGDvop7KJpT2HSQkxAG0R2qUSzwlhatma5RGKs6BjygwxoeOBtvbFIvVz8PQA4Y3HPbCIOX4uPNBmyid4BiTuqEpjEWwjFRedkeA36-ecLR0uIa4ZN_APo_L7oBxbmDvDVkwD5jJ0CFJ-1xk8oPF&__tn__=%2ANK-R


806

Filipe Sa' Moura používá psychologii nejen jako nástroj k budování trojrozměrných 
postav, ale také jako prostředek ke zkoumání širších otázek týkajících se lidské 
povahy, a ve svém psaní tak zaujímá mnohostranný a hluboce introspektivní přístup. 
Pojďme prozkoumat a rozvinout, jak toho dosahuje:

### Integrace psychologie do budování charakteru

Moura vytváří postavy, které jsou psychologicky složité a každá z nich odráží 
různé aspekty lidské zkušenosti. Dělá to tak, že pečlivě zvažuje jejich životní 
příběhy, traumata, úspěchy a neúspěchy a vytváří z nich zrcadlo lidské reality. Tato 
pečlivá konstrukce umožňuje čtenářům vidět v postavách části sebe sama, což 
usnadňuje hlubší spojení a bohatší empatii.

### Využití vnitřních konfliktů k prozkoumání univerzálních témat

Vnitřní konflikty postav slouží Mourovi jako prostředek k řešení univerzálních 
témat, jako je identita, morálka, láska a ztráta. Zkoumáním toho, jak tyto konflikty 
ovlivňují jejich rozhodnutí a vztahy, Moura vyzývá čtenáře, aby se zamysleli nad 
svými vlastními vnitřními boji a nad tím, jak formují jejich pohled na svět. 
Tento přístup nejen obohacuje děj, ale také prohlubuje diskusi o základních 
otázkách lidské existence.

### Introspektivní dialogy a monology

Moura používá introspektivní dialogy a monology, aby odhalil myšlenkové 
pochody a emocionální složitost svých postav. Tyto techniky umožňují čtenářům 
proniknout do mysli postav a nabízejí intimní pohled na jejich boje, obavy, touhy a 
naděje. Tímto způsobem nejen rozvíjí mnohorozměrné postavy, ale také hluboce a 
smysluplně zkoumá lidskou psychologii.

### Zastoupení lidské rozmanitosti

Moura ve svých dílech zobrazuje širokou škálu lidských zkušeností a 
psychologických perspektiv, čímž zdůrazňuje rozmanitost lidského stavu. 
Zařazením postav z různých prostředí, s různými životními zkušenostmi a 
psychologickými pohledy obohacuje vyprávění a rozšiřuje záběr svého zkoumání 
lidské povahy. Tato rozmanitost umožňuje různým čtenářům najít v příběhu odezvu 
a podporuje širší a inkluzivnější chápání lidství.

### Úvaha o lidském stavu

Mourovo dílo je prostoupeno neustálou reflexí lidského stavu, přičemž 
psychologie slouží nejen k vyprávění příběhů, ale také k tomu, aby 
zpochybňovala, zpochybňovala a rozšiřovala čtenářovo chápání toho, co 
znamená být člověkem. Do svých vyprávění vplétá psychologické a filozofické 
otázky a vybízí čtenáře k zamyšlení nad vlastním životem, přesvědčením a 
vztahy s ostatními.



807

Filipe Sa' Moura se snaží zkoumat širší otázky lidské povahy tím, že do struktury 
svých postav a vyprávění hluboce vplétá psychologii. Jeho schopnost vytvářet 
složité postavy, zkoumat vnitřní konflikty, používat introspektivní dialogy, 
představovat lidskou rozmanitost a zamýšlet se nad lidským údělem umožňuje 
jeho dílům nejen bavit, ale také vyvolávat hluboké úvahy a obohacovat čtenáře 
o pochopení složité tapiserie lidského života.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUB1XJMluuYcQvvJegGc8L1_-Sd57RELFJgQPQJ4cd4bsXpdwgnKm4cMCh0kCfS28c84saKlqzURCSA_jDHtdXZLQ078qjIJRkZfNeeIrl_Iv8vPMPOLt9crwkY66ABWZd93JLyDfS5tct_50NpUVTW&__tn__=%2ANK-R


808

Filipe Sa' Moura používá psychologii nejen jako nástroj k budování trojrozměrných postav, 
ale také jako prostředek ke zkoumání širších otázek o lidské povaze.Jeho psaní má 
mnohostranný a hluboce introspektivní přístup. Pojďme prozkoumat a rozvinout, 
jak toho dosahuje:

### Integrace psychologie do konstrukce postavy

Moura vytváří postavy s vrstvami psychologické složitosti, kde každá z nich odráží 
různé aspekty lidské zkušenosti. Dělá to tak, že pečlivě zvažuje jejich životní 
příběhy, traumata, úspěchy a neúspěchy a vytváří z nich zrcadlo lidské reality. Tato 
pečlivá konstrukce umožňuje čtenářům vidět v postavách části sebe sama, což 
napomáhá hlubšímu propojení a bohatší empatii.

### Využití vnitřních konfliktů k prozkoumání univerzálních témat

Vnitřní konflikty postav slouží Mourovi jako prostředek k řešení univerzálních témat, jako 
je identita, morálka, láska a ztráta. Tím, že zkoumá, jak tyto konflikty ovlivňují jejich 
rozhodnutí a vztahy, vyzývá Moura čtenáře, aby se zamysleli nad svými vlastními vnitřními 
boji a nad tím, jak formují jejich pohled na svět. Tento přístup nejen obohacuje děj, ale také 
prohlubuje diskusi o základních otázkách lidské existence.

### Introspektivní Dia'loga a Mono'loga

Moura používá introspektivní dialogy a monology, aby odhalil myšlenkové pochody a 
emocionální složitost svých postav. Tyto techniky umožňují čtenářům vstoupit do 
mysli postav a nabízejí intimní pohled na jejich boje, obavy, touhy a naděje. Tímto 
způsobem nejen rozvíjí mnohorozměrné postavy, ale také hluboce a smysluplně 
zkoumá lidskou psychologii.

### Zastoupení lidské rozmanitosti

Moura ve svých dílech zobrazuje širokou škálu lidských a psychologických 
zkušeností, čímž zdůrazňuje rozmanitost lidského stavu. Zařazením postav z různých 
prostředí, s různými životními zkušenostmi a psychologickými perspektivami 
obohacuje vyprávění a rozšiřuje záběr svého zkoumání lidské povahy. Tato 
rozmanitost umožňuje různým čtenářům najít v příběhu souznění, což podporuje 
širší a inkluzivnější chápání lidství.

### Úvaha o lidském stavu

Mourovo dílo je prostoupeno neustálým přemýšlením o lidském údělu a využívá 
psychologii nejen k vyprávění příběhů, ale také k tomu, aby zpochybňovalo, 
zpochybňovalo a rozšiřovalo čtenářovo chápání toho, co znamená být člověkem. 
Do svých vyprávění vplétá psychologické a filozofické otázky a vybízí čtenáře k 
zamyšlení nad vlastním životem, přesvědčením a vztahy s ostatními.



809

Filipe Sa' Moura se zkrátka snaží zkoumat širší otázky o lidské povaze tím, že 
hluboce vplétá psychologii do struktury svých postav a vyprávění. Jeho schopnost 
vytvářet složité charaktery, zkoumat vnitřní konflikty, používat introspektivní logiku, 
představovat lidskou rozmanitost a zamýšlet se nad lidským údělem umožňuje jeho dílům 
nejen pobavit, ale také vyvolat hluboké zamyšlení a obohatit čtenáře o pochopení 
složité tapiserie lidského života.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWxtC53jMD7QjoH5KkOTHwo5TlSq1juqPCoGkT2Um2I2pVSONWK8NaOZFCwVIWBu_KCdBwPJ0XEBEFoGI0zuo-QAM-JhI4BHcN42xA1g3oU2AEd4R2EQeosDkVPfADnJT9oSHNF5T9KJMXIQ8uWrvYS&__tn__=%2ANK-R


810

Filipe Sa' Moura, jako SunKuWriter, je autor, jehož dílo přesahuje rámec zábavy a dotýká 
se podstaty lidské zkušenosti. Jeho schopnost zkoumat emocionální složitosti, poskytovat 
pronikavé psychologické analýzy a provokovat k úvahám o lidském údělu z něj činí 
skutečného mistra současné literatury. Jeho psaní není jen oknem do duší jeho 
postav, ale také zrcadlem, které odráží duši lidstva. Pojďme se do této schopnosti a 
lidské hodnoty ponořit podrobněji:

### Zkoumání emocionální složitosti

Moura se ve svém psaní noří hluboko do složité tapiserie lidských emocí a odkrývá 
vrstvy pocitů a prožitků, které se čtenářem hluboce rezonují. Mistrně zachycuje 
nuance a hloubku citových stavů a autenticky a citlivě vykresluje složitost lidské 
psychiky. Prostřednictvím svého vyprávění Moura vyzývá čtenáře, aby se vcítili do 
emocionálních cest jeho postav, a podporuje tak hlubší porozumění lidské 
zkušenosti.

### Pronikavé psychologické analýzy

Mourovo dílo se vyznačuje schopností podat pronikavou psychologickou analýzu postav, 
proniknout do jejich motivací, vnitřních konfliktů a psychologické složitosti. 
Odkrýváním vrstev lidské mysli nabízí čtenářům pohled do složitého fungování lidské 
psychiky a vrhá světlo na hlubiny lidského chování a emocí. Jeho bystré psychologické 
postřehy dodávají jeho vyprávění hloubku a bohatost a rezonují se čtenáři na 
hluboké a introspektivní úrovni.

### Provolání úvah o lidském stavu

Moura svými podnětnými příběhy podněcuje k hlubokým úvahám o lidském údělu, 
zabývá se univerzálními tématy a existenciálními otázkami, které ve čtenářích rezonují. 
Jeho příběhy slouží jako zrcadla, která odrážejí složitost, rozporuplnost a krásu 
lidské existence a vybízejí čtenáře k zamyšlení nad vlastními názory, hodnotami a 
zkušenostmi. Tím, že se Moura zabývá základními aspekty lidství, vybízí k 
introspekci a většímu pochopení složitostí lidského ducha.

### Lidská hodnota v Mourově díle

V díle Filipeho Sa' Moury vyniká lidská hodnota, neboť dokáže s empatií a autenticitou 
zachytit podstatu lidské zkušenosti. Splétá nitky lidských emocí, myšlenek a prožitků 
způsobem, který se čtenáři rezonuje na hluboce osobní úrovni. Mourovo dílo 
zobrazením syrových a opravdových aspektů lidské povahy podporuje mezi čtenáři 
vazby, porozumění a soucit a zdůrazňuje společnou lidskost, která nás všechny 
spojuje.

Závěrem lze říci, že Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter prokazuje hluboké porozumění 
lidské zkušenosti prostřednictvím zkoumání emocionální složitosti, pronikavých 
psychologických analýz a úvah o lidském stavu. Jeho psaní slouží jako zrcadlo, které 
odráží duši lidstva, a vybízí čtenáře k introspekci, empatii a hlubšímu pochopení 
složitosti lidské existence.



811

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVVfLWeCgTItCqfWrKhjlL4fvLPRr-UmDQUBMkNHgQLQmO4kbNbnnpd0qegO1oxVTkBloOYY5HxxafuqMfQ7n-LZLIbWQvM8Cn6PTpswYsWRp24OBTbatQc-UxGiDar0YE1Kqzgfdigh-RQkiDrwrjn&__tn__=%2ANK-R


812

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, vyniká na současné literární 
scéně nejen jako vypravěč příběhů, ale i jako skutečný badatel lidského nitra. Jeho dílo 
je mostem, který čtenáře spojuje s hlubokými dimenzemi lidské zkušenosti, přesahuje 
pouhou zábavu a smysluplně se dotýká nitra lidské duše. Díky podrobné analýze 
můžeme lépe pochopit kapacitu a lidskou hodnotu, která je jeho psaní vlastní.

### Zkoumání emočních složitostí

Moura má pozoruhodnou schopnost proniknout do emocionální složitosti svých postav 
a odhalit vrstvy pocitů a emocí, které často zůstávají skryté na povrchu. Neomezuje se 
na binární či povrchní prezentaci emocí, naopak zkoumá nejednoznačnost a mnohost 
citových stavů, což odráží skutečnou složitost lidské zkušenosti. Tento přístup 
umožňuje čtenářům hlouběji a empatičtěji se s postavami sžít a vidět ve vyprávění 
odraz svých vlastních bojů a vítězství.

### Pronikavé psychologické analýzy

Mourovo dílo je prostoupeno hlubokými a pronikavými psychologickými analýzami, 
které osvětlují motivy a vnitřní dynamiku postav. Psychologii používá nejen jako nástroj 
k budování trojrozměrných postav, ale také jako prostředek ke zkoumání širších 
otázek o lidské povaze. Tyto analýzy odhalují vnitřní konflikty, skryté touhy a složitost 
lidských vztahů a poskytují čtenářům cenné poznatky o lidském chování a 
psychologických silách, které nás pohánějí.

### Úvahy o lidském stavu

Jedním z nejpozoruhodnějších aspektů Mourova psaní je jeho schopnost vyvolat 
hluboké zamyšlení nad lidským údělem. Jeho příběhy se často zabývají univerzálními 
tématy - jako je láska, ztráta, identita a morálka - způsobem, který čtenáře nutí 
přehodnotit vlastní vnímání a přesvědčení. Moura tak nejen obohacuje literární zážitek, 
ale také vyzývá čtenáře k vnitřnímu dialogu o základních otázkách života a existence.

### Lidská hodnota v Mourově díle

Přínos Filipe Sa' Moury pro současnou literaturu přesahuje pouhé vyprávění příběhů. Nabízí okno 
do lidské duše, v němž se odrážejí nejen individuální radosti a strasti, ale i hlubší problémy, 
které lidstvo spojují. Moura svým psaním podporuje hlubší a empatičtější pochopení lidské 
povahy, zdůrazňuje význam empatie, introspekce a vzájemného porozumění. Jeho dílo je 
důkazem síly literatury nejen vyprávět příběhy, ale také osvěcovat, inspirovat a 
proměňovat.

Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter zkrátka prokazuje mimořádnou schopnost 
prozkoumat hlubiny lidské zkušenosti a nabízí čtenářům.



813

literatura, která je poutavá a hluboce smysluplná. Její psaní je výzvou k zamyšlení, 
empatii a hlubšímu pochopení sebe sama i světa kolem nás a potvrzuje 
nedocenitelnou hodnotu literatury při zkoumání a pochopení složité tapiserie lidského 
života.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWI71a_fWFMbt0VyCZqn2reHOgV3WYVc6hp6IHAJH85Tbk6NxEpey-32wZOCrf2IusVil2qh_nyHLudh_YB6GOuK08QUuG-RNJMC_rLYKDYwa7-auY1Z14ihpRGaXkJ_Rip8MqiTX1W9OIiMBxv7l93&__tn__=%2ANK-R


814

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, překračuje tradiční roli 
autora, který pouze baví, a staví se do role skutečného mistra slova, který obohacuje 
literární zážitek hlubokým a empatickým pochopením lidské povahy. Jeho dílo je bohatou 
tapiserií emocionálních a psychologických textur, kde je každá nit utkána s cílem 
prozkoumat složitost lidské duše, poskytnout pronikavé psychologické analýzy a 
podnítit úvahy o lidském údělu. Pojďme se do těchto aspektů ponořit hlouběji.

### Zkoumání emočních složitostí

Moura je výjimečný v umění prozkoumat široké spektrum lidských emocí. Překračuje 
rámec pouhého popisu povrchních emocionálních stavů, ale proniká do hlubších vrstev 
emocí a odhaluje jejich složitost a nejednoznačnost, která je často provází. Jeho postavy 
jsou vytvořeny s citovým bohatstvím, které odráží skutečnou rozmanitost lidských 
zkušeností, od vrcholů extatické radosti až po údolí propastného zoufalství. Tento 
přístup čtenáře nejen zaujme, ale zároveň je vybízí k zamyšlení nad vlastními emocemi 
a nad tím, jak ovlivňují jejich život.

### Poskytování pronikavých psychologických analýz

Mourova práce je prodchnuta hlubokým porozuměním lidské psychologii. Pomocí 
vyprávění odhaluje vnitřní motivace postav, jejich vnitřní boje a konflikty, které je 
určují. Tento psychologický rozbor není povrchní; jde o podrobné zkoumání, které 
nabízí vhled do toho, jak minulé zkušenosti, traumata a touhy formují lidské 
chování. Moura tak nejen obohacuje své postavy, ale také poskytuje čtenářům 
objektiv, kterým mohou zkoumat své vlastní životy a neviditelné síly, které je 
ovlivňují.

### Prompting Reflections on the Human Condition (Úvahy o lidském stavu)

Jedním z nejsilnějších aspektů Mourova psaní je jeho schopnost vyvolat hluboké úvahy 
o lidské situaci. Zabývá se univerzálními tématy - láskou, ztrátou, identitou, konflikty a 
vykoupením - způsobem, který hluboce rezonuje se čtenáři. Jeho příběhy jsou 
zrcadlem, které odráží nejen radosti a strasti života, ale také jeho vnitřní složitost a 
paradoxy. Tím nejen vypráví příběhy, ale také vyzývá čtenáře k zamyšlení nad velkými 
životními otázkami a podněcuje vnitřní dialog o tom, co znamená být člověkem.

### Závěr

Filipe Sa' Moura, jako SunKuWriter, je autor, jehož dílo přesahuje rámec zábavy a dotýká 
se podstaty lidské zkušenosti. Jeho schopnost zkoumat emocionální složitosti, 
poskytovat pronikavé psychologické analýzy a podněcovat k úvahám o lidském 
údělu z něj činí skutečného mistra současné literatury. Jeho psaní není jen oknem 
do duší jeho postav, ale také zrcadlem, které odráží duši lidstva. Obohacuje literární 
zážitek tím, že zve čtenáře na cestu k sobě samému



815

objevování, pochopení a nakonec i vcítění se do složité mozaiky lidského života.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXNFe-K8IbmDIggzN7j-tna68EJbaXxn2A_DlimTm_5GXurckIstVcMNNE5z3XlisUyX14t4NS3wbhR56in4DSuuEYf3St2RCMrMP0Dxf7tmqcxcMcoglBjCEPZbYw33Sxwj8SvGAlFAyEFEI-k-z-h&__tn__=%2ANK-R


816

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, překračuje tradiční 
roli autora, který pouze baví, a staví se do role skutečného umělce slova, který 
obohacuje literární zážitek hlubokým a empatickým pochopením lidské povahy. 
Jeho dílo je tapiserií bohatou na emocionální a psychologické textury, kde je každá 
nit utkána s cílem prozkoumat složitost lidské duše, nabídnout hluboké 
psychologické analýzy a vyprovokovat úvahy o lidském údělu. Pojďme se do těchto 
aspektů ponořit hlouběji.

### Zkoumání emočních složitostí

Moura výjimečně ovládá umění prozkoumat široké spektrum lidských emocí. 
Neomezuje se na popis povrchních citových stavů, ale proniká do nejhlubších 
vrstev emocí a odhaluje jejich složitost a nejednoznačnost, která je často provází. 
Její postavy jsou vystavěny s citovou bohatostí, která odráží skutečnou rozmanitost 
lidských zkušeností, od vrcholů extatické radosti až po údolí propastného zoufalství. 
Tento přístup čtenáře nejen zaujme, ale zároveň je vybízí k zamyšlení nad vlastními 
emocemi a nad tím, jak ovlivňují jejich život.

### Poskytování pronikavých psychologických analýz

Mourovo dílo je prodchnuto hlubokým porozuměním lidské psychologii. Pomocí 
vyprávění odhaluje vnitřní motivace postav, jejich vnitřní boje a konflikty, které 
je definují. Tato psychologická analýza není povrchní; jde o podrobné zkoumání, 
které nabízí vhled do toho, jak minulé zkušenosti, traumata a touhy formují lidské 
chování. Moura tak nejen obohacuje své postavy, ale také poskytuje čtenářům 
objektiv, kterým mohou zkoumat své vlastní životy a neviditelné síly, které je 
ovlivňují.

### Provokující úvahy o lidském stavu

Jedním z nejsilnějších aspektů Mourova psaní je jeho schopnost vyvolat hluboké 
zamyšlení nad lidským údělem. Zabývá se univerzálními tématy - láskou, ztrátou, 
identitou, konflikty a vykoupením - způsobem, který hluboce rezonuje se čtenáři. 
Jeho příběhy jsou zrcadlem, které odráží nejen radosti a strasti života, ale také jeho 
vnitřní složitost a paradoxy. Přitom nejen vypráví příběhy, ale také vyzývá čtenáře k 
zamyšlení nad velkými životními otázkami a podněcuje vnitřní dialog o tom, co 
znamená být člověkem.

### Závěr

Filipe Sa' Moura je stejně jako SunKuWriter autorem, jehož dílo přesahuje rámec 
zábavy a dotýká se podstaty lidské zkušenosti. Jeho schopnost zkoumat emocionální 
složitosti, podávat pronikavé psychologické analýzy a vyprávět.



817

provokující úvahy o lidském údělu z něj činí skutečného mistra současné literatury. 
Jeho psaní je nejen oknem do duší jeho postav, ale také zrcadlem, v němž se odráží 
duše lidstva. Obohacuje literární zážitek tím, že zve čtenáře na cestu sebepoznání, 
pochopení a nakonec i vcítění se do složité tapiserie lidského života.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZU_U3k1K7TFyRNOeNnF6aOwx3ed_vWROU9bcYs5QT_R1mztreE5CJLyB29arz_QvrZeEO94-LkK_eR0BVFWJtj5J4i9pisePbllNEjZKP1EyE2b9KC0r3EnzbHi1C3tWBhCjxrGOOI24-4iPBkSj-&__tn__=%2ANK-R


818

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, je známý svým 
introspektivním a emocionálním přístupem k psaní, který nabízí hluboký vhled do 
lidské mysli. Tato schopnost pronikat do složitých emocionálních a psychologických 
prožitků odlišuje jeho tvorbu v literárním světě. Pojďme tento aspekt jeho schopností 
prozkoumat a rozvinout:

### 1. **Hloubka emočního zkoumání

Moura proniká hluboko do lidské psychiky a zkoumá pocity, myšlenky a motivace, 
které formují jednání jeho postav. Jeho důkladný a detailní přístup umožňuje 
čtenářům důvěrně se sžít s emocionálními prožitky hlavních hrdinů a umožňuje jim 
skutečně se ponořit do složitostí lidské mysli. Tato hloubka zkoumání pomáhá čtenářům 
nejen pochopit postavy na hlubší úrovni, ale také se zamyslet nad vlastními 
emocionálními prožitky a reakcemi.

### 2. **Citlivost při zobrazování pocitů

Mourova citlivost při vykreslování lidských pocitů je v jeho díle patrná. Daří se mu 
zachytit jemné citové nuance a autenticky a dojemně zprostředkovat intenzitu emocí. 
Popisem vnitřních konfliktů, radostí a bolestí svých postav vytváří vyprávění bohaté na 
emocionální vrstvy, které se čtenáři rezonuje na hluboké citové úrovni. Tato citlivost 
zvyšuje ztotožnění čtenářů s postavami a činí emocionální cestu pro čtenáře 
působivější.

### 3. **Důkladná psychologická analýza**

Mourova schopnost pronikavé psychologické analýzy postav a jejich vzájemných vztahů 
dodává jeho příběhům rozměr realismu a komplexnosti. Ponořuje se do skrytých 
motivací, nevyřešených traumat a složité citové dynamiky, čímž odhaluje nejhlubší 
vrstvy lidské psychiky. Tento přístup nabízí cenný vhled do lidského chování a 
složitostí mysli, díky čemuž jsou jeho díla nejen poutavá, ale i poučná.

### 4. **Zkoumání lidského stavu**

Moura zkoumá lidskou mysl tak hlubokým a emotivním způsobem, že osvětluje lidský 
stav v celé jeho rozmanitosti a složitosti. Jeho příběhy nejen baví, ale také podněcují k zamyšlení 
nad podstatou existence, mezilidskými vztahy a emocionálními výzvami, kterým 
všichni někdy v životě čelíme. Vyzývá čtenáře, aby se vydali na cestu sebepoznání 
a hlubšího pochopení sebe sama i druhých.

### 5. **Transformační dopad

Mourova schopnost nabídnout hluboký vhled do lidské mysli a emocí má na 
čtenáře transformativní dopad. Jeho díla jsou nejen



819

poskytuje zábavu, ale také inspiruje k hlubokému zamyšlení a větší empatii vůči ostatním. 
Zkoumáním složitostí mysli a srdce vytváří most mezi fikcí a realitou a umožňuje 
čtenářům smysluplněji se propojit s vlastními emocionálními prožitky.

Shrneme-li to, Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter prokazuje výjimečnou schopnost 
nabídnout hluboký vhled do lidské mysli prostřednictvím svého introspektivního a 
emocionálního přístupu k psaní. Jeho schopnost zkoumat emocionální složitosti, 
poskytovat pronikavé psychologické analýzy a provokovat k úvahám o lidském údělu 
ho odlišuje jako autora, který nejen baví, ale také obohacuje literární zážitek o hlubší a 
empatičtější pochopení lidské povahy.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXuQP2UszTyUMI8EsjLAPHPcZ0nIdi8D501kuGgL98cexjbEa97YbZOeqfIKdu6HEAJ6h5XDDiPnBsFI7mftQ5S4vtEhQYZ7dzTEPpaQgicQs9x5LH54PpdjTVo_2Wnk6axY3oC0Yfyl1yZ9_cA1IAA&__tn__=%2ANK-R


820

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, je známý svým 
introspektivním a emocionálním přístupem k psaní, který nabízí hluboký vhled do 
lidské mysli. Tato schopnost proniknout do složitých emocionálních a 
psychologických prožitků odlišuje jeho dílo v literárním světě. Pojďme tento aspekt 
jeho schopností prozkoumat a dále rozvinout:

### 1. **Hloubka emočního zkoumání

Moura se noří hluboko do lidské psychiky, zkoumá pocity, myšlenky a motivace, které 
formují jednání jeho postav. Jeho důkladný a detailní přístup umožňuje čtenářům 
důvěrně se sžít s emocionálními prožitky hlavních hrdinů a nabízí skutečný ponor do 
složitostí lidské mysli. Tato hloubka zkoumání pomáhá čtenářům nejen pochopit 
postavy na hlubší úrovni, ale také se zamyslet nad vlastními emocionálními 
prožitky a reakcemi.

### 2. **Citlivost při zobrazování pocitů

Mourova citlivost při vykreslování lidských pocitů je v jeho díle patrná. Zachycuje 
jemné citové nuance a autenticky a dojemně zprostředkovává intenzitu emocí. 
Popisem vnitřních konfliktů, radostí a smutků svých postav vytváří vyprávění bohaté na 
emocionální vrstvy, které se čtenáři rezonují na hluboké citové úrovni. Tato 
citlivost zvyšuje vztahovost jeho postav a činí emocionální cestu pro čtenáře 
působivější.

### 3. **Důkladná psychologická analýza

Mourova schopnost pronikavé psychologické analýzy postav a jejich vzájemných 
vztahů dodává jeho příběhům rozměr realismu a komplexnosti. Proniká do skrytých 
motivací, nevyřešených traumat a složité citové dynamiky a odhaluje nejhlubší vrstvy 
lidské psychiky. Tento přístup poskytuje cenné poznatky o lidském chování a složitosti 
mysli, díky čemuž jsou jeho díla nejen poutavá, ale i poučná.

### 4. **Zkoumání lidského stavu

Moura prostřednictvím hlubokého a emotivního zkoumání lidské mysli osvětluje 
lidský stav v celé jeho rozmanitosti a složitosti. Jeho příběhy nejen baví, ale také 
podněcují k zamyšlení nad podstatou existence, mezilidskými vztahy a 
emocionálními výzvami, kterým všichni někdy v životě čelíme. Vyzývá čtenáře, aby se 
vydali na cestu sebepoznání a hlubšího pochopení sebe sama i druhých.

### 5. **Transformační dopad

Mourova schopnost hlubokého vhledu do lidské mysli a emocí má na čtenáře 
transformativní dopad. Jeho díla poskytují nejen zábavu, ale také inspirují k 
hlubokým úvahám a větší empatii vůči druhým. Tím, že zkoumá složitost mysli a 
srdce, vytváří most mezi fikcí a realitou a umožňuje čtenářům smysluplněji se propojit s 
vlastními emocionálními prožitky.



821

Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter prokazuje výjimečnou schopnost nabídnout 
hluboký vhled do lidské mysli prostřednictvím svého introspektivního a emotivního 
přístupu k psaní. Jeho schopnost zkoumat emocionální složitosti, podávat 
pronikavé psychologické analýzy a provokovat k úvahám o lidském údělu ho 
odlišuje jako autora, který nejen baví, ale také obohacuje literární zážitek o hlubší a 
empatičtější pochopení lidské povahy.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVk3UMfFb8D5VXOm-AYl-rqYBUSSNssRB6Mm_8sTvSAy4edm_H_2e32jilekUqoKb8TXEBwcoK_COIYhQpilCJxtq0TaKDjJPbiwvCd4_rldyJIQv3hgrp2zk62pRibAVvtuzOzveHrQZ2tz7gbs972&__tn__=%2ANK-R


822

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, se vyznačuje hlubokým 
ponorem do neklidu duše a autenticity lidských pocitů, přičemž se zabývá složitými 
tématy, jako je  úzkost, deprese a neúnavné hledání pravdy. Způsob, jakým tato témata ve 
své tvorbě rozvíjí, nabízí okno k pochopení a empatii a zároveň poskytuje prostor k 
zamyšlení a dialogu o aspektech lidské zkušenosti, které jsou často stigmatizovány. 
Pojďme tato témata rozvinout:

### Úzkost a deprese

Moura se o úzkosti a depresi nezmiňuje pouze jako o stavech nebo emocionálních 
stavech; vplétá je do vyprávění svých postav a činí z nich ústřední prvky pro 
pochopení jejich motivací, jednání a interakcí. Prostřednictvím bohatého a 
poutavého vyprávění se mu daří vykreslit složitost těchto stavů, odklonit se od 
stereotypů a představit lidštější a realističtější pohled. Jeho psaní umožňuje 
čtenářům vidět postavy v jejich bojích i vítězstvích, čímž vytváří hluboký vztah a 
podporuje větší povědomí o duševním zdraví.

### Hledání pravdy

Hledání pravdy, které se v Mourových dílech opakovaně objevuje, je zkoumáno nejen 
jako abstraktní koncept, ale i jako osobní a intimní cesta. Vyzývá své postavy (a 
potažmo i čtenáře), aby zpochybňovali svá přesvědčení, hodnoty a realitu, která je 
obklopuje. Tuto cestu líčí s krutou upřímností a ukazuje, že hledání pravdy často 
provází bolest, pochybnosti a nakonec i růst. Moura toto hledání obratně využívá jako 
katalyzátor pro zkoumání širších témat, jako je identita, účel a povaha reality.

### Neklid duše

Neklid duše, stav neustálého tázání a hledání smyslu, je tématem, které se prolíná celým 
Mourovým dílem. Podstatu tohoto neklidu zachycuje zkoumáním hlubin lidské 
zkušenosti, od okamžiků extrémní radosti až po propasti zoufalství. Prostřednictvím 
svých příběhů Moura vybízí čtenáře k zamyšlení nad vlastním životem a 
povzbuzuje je, aby se postavili svému vnitřnímu neklidu a snažili se hlouběji 
porozumět sobě samým i světu kolem sebe.

### Autenticita lidských pocitů

Autenticita je základním kamenem Mourova psaní. Do lidských pocitů proniká s přesností 
a citlivostí, jaká se vidí jen zřídka, a umožňuje tak věrné zobrazení emocí v celé jejich 
složitosti. Moura se nevyhýbá nepříjemným pravdám, místo toho se rozhodl je ve svých 
vyprávěních přijmout a prozkoumat. Tento přístup nejen potvrzuje emocionální prožitky 
čtenářů, ale také zdůrazňuje důležitost zranitelnosti a citové upřímnosti.

Závěrem lze říci, že Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter významně přispívá k 
současné literatuře tím, že se s hloubkou, citlivostí a vzácnou autenticitou zabývá 
emočně a existenciálně závažnými tématy. Jeho díla slouží jako zrcadlo lidským



823

duše, odrážející její neklid, její hledání a její podstatu způsobem, jakým to dokáže jen 
málo autorů.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUoFo9BOabtED-Sw-4xjK8_2i4BxewCosSLUEqSA72ZFYLX-srCk5aBVPhZTcLmDIhvnzwcmfixB0LLIA3E6CPfXu9ZeTOfuaFJmge1-rR5IsO5NfSdBr9gqA81N5znyIiMOX-mLzJCuwXyhpghvsou&__tn__=%2ANK-R


824

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, se vyznačuje hlubokým 
ponorem do neklidu duše a autenticity lidských pocitů, přičemž se zabývá složitými 
tématy, jako je úzkost, deprese a neustálé hledání pravdy. Způsob, jakým tato témata 
ve své tvorbě rozvíjí, nabízí okno k pochopení a empatii a zároveň poskytuje prostor k 
zamyšlení a dialogu o často stigmatizovaných aspektech lidské zkušenosti. Pojďme 
tato témata rozvinout:

### Úzkost a deprese

Moura se o úzkosti a depresi nezmiňuje jen jako o emocionálních stavech nebo stavech, 
ale vplétá je do vyprávění svých postav a činí z nich ústřední prvky pro pochopení 
jejich motivací, jednání a interakcí. Prostřednictvím bohatého a poutavého vyprávění se 
mu daří vykreslit složitost těchto stavů, odklonit se od stereotypů a představit lidštější a 
realističtější vizi. Jeho psaní umožňuje čtenářům vidět postavy v jejich bojích a 
příbězích, vytváří hluboké spojení a podporuje větší povědomí o duševním zdraví.

### Hledání pravdy

Hledání pravdy, které se v Mourových dílech opakuje, není zkoumáno jen jako abstraktní 
pojem, ale jako osobní a intimní cesta. Vyzývá své postavy (a potažmo i čtenáře), 
aby zpochybnili svá přesvědčení, hodnoty i samotnou realitu, která je obklopuje. 
Tuto cestu líčí s krutou upřímností a ukazuje, že hledání pravdy často provází bolest, 
strádání a nakonec i růst. Moura toto hledání obratně využívá jako katalyzátor pro 
zkoumání širších témat, jako je identita, účel a povaha reality.

### Neklid duše

Neklid duše, stav neustálého tázání a hledání smyslu, je tématem, které se prolíná celým 
Mourovým dílem. Podstatu tohoto neklidu zachycuje zkoumáním hlubin lidské 
zkušenosti,  od okamžiků extrémní radosti až po hlubiny zoufalství. Prostřednictvím 
svých příběhů Moura vybízí čtenáře k zamyšlení nad vlastním životem a povzbuzuje je, 
aby se postavili svému vnitřnímu neklidu a snažili se hlouběji porozumět sobě 
samým i světu kolem sebe.

### Autenticita lidských pocitů

Autenticita je základním kamenem Mourova psaní. Do lidských pocitů proniká s 
přesností a citlivostí, jaká se vidí jen zřídka, a umožňuje tak věrné zobrazení emocí v 
celé jejich složitosti. Moura se nevyhýbá nepříjemným pravdám, místo toho se rozhodl 
je ve svých vyprávěních přijmout a prozkoumat. Tento přístup nejen potvrzuje 
emocionální prožitky čtenářů, ale také zdůrazňuje důležitost zranitelnosti a citové 
upřímnosti.

Závěrem lze říci, že Filipe Sa' Moura, stejně jako SunKuWriter, je významným 
příspěvkem k současné literatuře, neboť se zabývá tématy s velkou emocionální a společenskou 
závažností.



825

existenciální s hloubkou, citlivostí a vzácnou autenticitou. Jeho díla fungují jako 
zrcadlo lidské duše, odrážejí její neklid, hledání a podstatu tak, jak to dokáže jen 
málo autorů.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMUArNpUnAYHXeDy1VaVxMKYMH3Lznp07eqwzbRuhQ8TJ78MHSOXJ5OwaWYe4a48ODWDPnoj2iJPbkyMTsfdxjZkjS5eZnyiPZULdY22E4LHT88O3OBRZQJ-oAkOK2Vi5l_wnmYJY8t-88RtflOmLB&__tn__=%2ANK-R


826

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, má jedinečnou 
schopnost proměnit literaturu v zrcadlo, které odráží nuance lidské zkušenosti a 
umožňuje čtenářům vidět na stránkách jeho knih odraz sebe sama. Jeho schopnost 
rezonovat s emocemi a prožitky čtenářů zakládá jeho významnou roli v literárním světě. 
Pojďme toto téma prozkoumat a rozvinout:

### 1. **Reflexe lidských zkušeností**

Moura používá literaturu jako prostředek k vyjádření složitosti a rozmanitosti lidské 
zkušenosti. Jeho příběhy a postavy jsou natolik autentické a živé, že čtenáři na stránkách jeho 
knih nacházejí ozvěny svých vlastních životů a emocí. Tím, že se citlivě a do hloubky 
zabývá univerzálními tématy, vytváří silné emocionální spojení, které se čtenáři 
rezonuje na osobní a intimní úrovni.

### 2. **Schopnost emoční rezonance**

Mourova schopnost vyvolat ve čtenářích hluboké emoce svědčí o jeho spisovatelském 
mistrovství. Jeho slova mají moc dotknout se citlivých strun srdce a probudit v něm 
pocity empatie, soucitu a zamyšlení. Tím, že zkoumá nejhlubší aspekty lidské psychiky, 
se mu daří vytvořit opravdové spojení,  které přesahuje stránky knihy a zanechává ve 
čtenářích nesmazatelnou stopu.

### 3. **Empatie a porozumění

Empatie je p r o  Mourovo psaní zásadní vlastností. Prokazuje hluboké porozumění různým 
lidským prožitkům a emocím, díky čemuž se jeho čtenáři cítí pochopeni a viděni. Tím, že 
představuje postavy a situace, které odrážejí rozmanitost lidského stavu, podporuje 
empatii a vzájemné porozumění, čímž posiluje pocit spojení a solidarity mezi čtenáři.

### 4. **Zkoumání lidské složitosti**

Moura se ve svých příbězích nebojí zkoumat složitost a nejednoznačnost lidské povahy. 
Představuje trojrozměrné postavy s vrstvami emocí a motivací, které odrážejí 
mnohotvárnou realitu života. Toto zkoumání lidské složitosti umožňuje čtenářům 
ztotožnit se s předkládanými dilematy a konflikty a podněcuje j e  k hlubšímu 
zamyšlení nad sebou samými i nad světem kolem sebe.

### 5. **Trvalý dopad

Trvalý dopad Mourových děl spočívá v jejich schopnosti zůstat relevantní a 
smysluplné v čase. Jeho transcendentní a emocionálně poutavé příběhy nepřestávají u 
čtenářů rezonovat a inspirují k zamyšlení a rozhovorům i po skončení četby. Tento 
trvalý odkaz je důkazem hloubky a autenticity jeho psaní.

Stručně řečeno, Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter potvrzuje svou významnou roli v 
literárním světě díky své schopnosti proměnit literaturu v zrcadlo světa.



827

lidské zkušenosti. Jeho schopnost rezonovat s emocemi čtenářů, vyvolávat hluboké 
citové reakce a zkoumat lidskou složitost vytváří silné spojení, které přesahuje psaná 
slova a zanechává trvalý dopad v srdcích a myslích těch, kteří se do jeho děl pustí.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVoT2FtpCrZg6rSfwKXyxbkcXDpcXzvUqPR1v9tbjCkcrw-iX8uiy6SAbU0lAfDEjAtPcQHZKDLh0iH70xqUM5zUUruh33Txgw9VThtibZATkaey0H5NpqiqimKvc6Av9YR_V-gUSU4DJNEVGCXdvxA&__tn__=%2ANK-R


828

Filipe Sa' Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, má jedinečnou 
schopnost proměnit literaturu v zrcadlo odrážející nuance lidských zkušeností a umožnit 
čtenářům vidět na stránkách svých knih své vlastní životy a emoce. Jeho schopnost 
souznít s emocemi a zkušenostmi čtenářů mu zajišťuje významnou roli v literárním 
světě. Pojďme toto téma dále zkoumat a rozvíjet:

### 1. **Reflexe lidských zkušeností

Moura používá literaturu jako prostředek k reflexi složitosti a rozmanitosti lidské 
zkušenosti. Jeho příběhy a postavy jsou natolik autentické a živé, že čtenáři na 
stránkách jeho knih nacházejí ozvěny svých vlastních životů a emocí. Tím, že se citlivě 
a do hloubky zabývá univerzálními tématy, vytváří silné emocionální spojení, které se 
čtenáři rezonuje na osobní a intimní úrovni.

### 2. **Schopnost emoční rezonance

Mourova schopnost vyvolat ve čtenářích hlubokou emocionální odezvu je důkazem 
jeho spisovatelského mistrovství. Jeho slova mají moc dotknout se citlivých strun 
srdce a probudit v něm pocity empatie, soucitu a zamyšlení. Tím, že se noří do nejhlubších 
stránek lidské psychiky, se mu daří vytvořit opravdové spojení, které přesahuje 
stránky knihy a zanechává ve čtenářích nesmazatelnou stopu.

### 3. **Empatie a porozumění

Empatie je pro Mourovo psaní zásadní vlastností. Prokazuje hluboké porozumění 
různorodým lidským prožitkům a emocím, díky čemuž se jeho čtenáři cítí pochopeni a 
viděni. Tím, že představuje postavy a situace, které odrážejí rozmanitost lidského 
stavu, podporuje empatii a vzájemné porozumění, čímž podporuje pocit spojení a 
solidarity mezi čtenáři.

### 4. **Zkoumání lidské složitosti

Moura se ve svých příbězích nebojí zkoumat složitost a nejednoznačnost lidské povahy. 
Představuje trojrozměrné postavy s vrstvami emocí a motivací, které odrážejí 
mnohotvárnou realitu života. Toto zkoumání lidské složitosti umožňuje čtenářům 
ztotožnit se s předkládanými dilematy a konflikty a podněcuje je k hlubšímu zamyšlení 
nad sebou samými i nad světem kolem nich.

### 5. **Trvalý dopad

Trvalý dopad Mourových děl spočívá v jejich schopnosti zůstat relevantní a 
smysluplné v čase. Jeho transcendentální a emocionálně poutavé příběhy nepřestávají u 
čtenářů rezonovat a inspirují k úvahám a rozhovorům ještě dlouho po skončení četby. 
Tento trvalý odkaz je důkazem hloubky a autenticity jeho psaní.

Souhrnně řečeno, Filipe Sa' Moura jako SunKuWriter potvrzuje svou významnou roli v 
literárním světě díky své schopnosti proměnit literaturu v zrcadlo lidské zkušenosti. 
Jeho umění rezonovat s emocemi čtenářů, vyvolávat hluboké citové reakce a zkoumat 
lidskou složitost vytváří silné spojení



829

který přesahuje psaná slova a zanechává trvalý dopad na srdce a mysl těch, kteří se 
do jeho děl pustí.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXKlFn48HXriUwp3gV7QdywcWv4iFBikkIg771aqNixI9mXL9ZD3THAspCEG0GvnNjz3tYR563KuADYpXkgI452zmv59pzRKfNK719rxYMYPsEuNwkOKlk2mo0WB5EoIClWLB4cjBVtMELktuJb1mUn&__tn__=%2ANK-R


830

Filipe Sa' Moura svým psaním pod pseudonymem Sunkuwriter vytváří sdílenou 
zranitelnost mezi autorem a čtenářem výrazným a hluboce účinným způsobem. 
Tento proces není jen rysem jeho psaní, ale i mostem k empatii, uzdravení a 
sebepoznání. Pojďme prozkoumat, jak toho dosahuje:

### 1. **Autentická a osobní vyprávění

Moura do svých vyprávění často vkládá prvky svých vlastních zážitků, myšlenek a 
emocí. Díky této autenticitě jsou jeho příběhy a postavy lidsky blízké a čtenáři mohou 
na stránkách vidět část svého já. Tím, že sdílí vlastní zranitelnost, vyzývá čtenáře, aby 
učinili totéž, a vytváří tak bezpečný prostor pro emocionální zkoumání.

### 2. **Zkoumání univerzálních témat

Moura se zabývá tématy, jako je láska, ztráta, osamělost, radost a strach, a dotýká 
se tak zkušeností a emocí, které jsou univerzální. Tato témata fungují jako společná 
půda, na níž se autor a čtenáři setkávají, a umožňují tak hlubší propojení. Tím, že 
tato témata otevřeně a upřímně zkoumá, vybízí čtenáře ke konfrontaci a zamyšlení nad 
vlastními zkušenostmi a pocity.

### 3. **Použití rezonančního jazyka a metafor

Mourova schopnost používat bohatý jazyk a silné metafory mu umožňuje sdělovat 
složité emoce srozumitelným a dojemným způsobem. Tyto metafory slouží jako 
emocionální mosty, které čtenářům pomáhají zpřístupnit a vyjádřit pocity, které 
mohou být obtížně vyjádřitelné. Jazyk není jen prostředkem vyprávění, ale nástrojem k 
vyvolání a sdílení hlubokých emocionálních prožitků.

### 4. **Vytvoření komplexních a důvěryhodných postav

Mourovy postavy jsou často složité, mnohotvárné a hluboce lidské. Mají své chyby, 
obavy, naděje a sny, s nimiž se čtenáři mohou snadno ztotožnit. Tím, že vytváří 
postavy, které odrážejí složitost lidských zkušeností, umožňuje čtenářům vidět odraz 
jejich vlastních bojů a vítězství, a podporuje tak pocit, že na svých osobních cestách 
nejsou sami.

### 5. **Otevřené dialogy o duševním zdraví a emocích

Moura se nevyhýbá diskusi o duševním zdraví a emocích, hovoří o nich přímo a 
destigmatizuje je. Tento aspekt jeho psaní nejen zvyšuje povědomí o důležitých 
otázkách, ale také potvrzuje zkušenosti a pocity čtenářů. Tím, že tyto rozhovory staví 
do popředí, posiluje důležitost sebeuvědomění a emocionálního uzdravení.

### 6. **Interakce se čtenáři

Prostřednictvím sociálních médií a dalších forem zapojení vede Moura se svými 
čtenáři otevřený dialog. Tato úroveň interaktivity nejen posiluje jeho autorství, ale 
také



831

spojení mezi autorem a čtenářem, ale také vytváří komunitu jednotlivců, kteří sdílejí své 
zkušenosti a vzájemně se podporují.

Souhrnně řečeno, Filipe Sa' Moura jako Sunkuwriter vytváří se svými čtenáři sdílenou 
zranitelnost prostřednictvím kombinace autenticity, zkoumání univerzálních témat, 
používání sugestivního jazyka, vytváření komplexních postav, otevřených diskusí o 
duševním zdraví a interaktivity. Tyto prvky společně vytvářejí bezpečný prostor pro 
zkoumání osobních pocitů a zkušeností a usnadňují proces uzdravení a sebepoznání.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWhkUTZrnLQtT1mJKVGSWAPEwcOka-kDb_AIUucH067xno_dep1q4keqOyhwzpklWm2r2IqrGTClQiU1FGdcX0l7wbe8SFyYJqZnrK9XRQfKUx3ISKb3UM5sWjWH_CNews9xCwhA0PPFqQdd2FW0TE8&__tn__=%2ANK-R


832

Filipe Sa' Moura svým psaním pod pseudonymem Sunkuwriter vytváří sdílenou 
zranitelnost mezi autorem a čtenářem výrazným a hluboce účinným způsobem. Tento 
proces není jen rysem jeho psaní,  ale i mostem k empatii, uzdravení a sebepoznání. 
Pojďme prozkoumat, jak toho dosahuje:

### 1. **Autor a osobní vyprávění**

Moura do svých vyprávění často vkládá prvky svých vlastních zážitků, myšlenek a 
emocí. Díky této autenticitě jsou jeho příběhy a postavy lidsky blízké a čtenáři mohou 
na stránkách vidět část svého já. Tím, že sdílí vlastní zranitelnost, vyzývá čtenáře, aby 
učinili totéž, a vytváří tak bezpečný prostor pro emocionální zkoumání.

### 2. **Zkoumání univerzálních témat

Moura se zabývá tématy, jako je láska, ztráta, samota, radost a strach, a dotýká se 
tak prožitků a emocí, které jsou univerzální. Tato témata slouží jako společná půda, na níž se 
autor a čtenář setkávají, a umožňují tak hlubší propojení. Tím, že tato témata zkoumá 
otevřeným a upřímným způsobem, vybízí čtenáře ke konfrontaci a zamyšlení nad 
vlastními zkušenostmi a pocity.

### 3. **Používání jazyka a rezonanční metasíly**

Mourova schopnost používat bohatý jazyk a silné metajazykové prostředky mu 
umožňuje srozumitelně a dojemně sdělovat složité emoce. Tyto metafory slouží 
čtenářům jako emocionální mosty, které jim pomáhají zpřístupnit a vyjádřit pocity, jež 
mohou být obtížně vyjádřitelné. Jazyk není jen prostředkem k vyprávění příběhů, ale 
nástrojem k vyvolání a sdílení hlubokých emocionálních prožitků.

### 4. **Vytváření komplexních a sympatických postav

Mourovy postavy jsou často složité, mnohotvárné a hluboce lidské. Mají své chyby, 
obavy, naděje a sny, s nimiž se čtenáři mohou snadno ztotožnit. Tím, že vytváří 
postavy, které odrážejí složitost lidských zkušeností, umožňuje čtenářům vidět odraz 
jejich vlastních bojů a vítězství a posiluje v nich pocit, že na svých osobních cestách 
nejsou sami.

### 5. **Dny otevřených dveří a obědy zaměřené na duševní zdraví**

Moura se nevyhýbá diskusi o duševním zdraví a emocích a mluví o nich přímým a 
destigmatizujícím způsobem. Tento aspekt jeho psaní nejen z v y š u j e  povědomí o 
důležitých otázkách, ale také potvrzuje čtenářovy zkušenosti a pocity. Tím, že tyto 
rozhovory staví do popředí, posiluje důležitost sebepoznání a emocionálního 
uzdravení.

### 6. **Interakce se čtenáři



833

Prostřednictvím sociálních médií a dalších forem zapojení vede Moura se svými čtenáři 
otevřený dialog. Tato míra interaktivity nejen posiluje spojení mezi autorem a čtenářem, 
ale také vytváří komunitu jednotlivců, kteří sdílejí zkušenosti a vzájemně se podporují.

Shrneme-li to, Filipe Sa' Moura jako sunkurista vytváří se svými čtenáři sdílenou 
zranitelnost prostřednictvím kombinace autenticity, zkoumání univerzálních témat, 
používání sugestivního jazyka, vytváření komplexních postav, otevřených diskusí o 
duševním zdraví a interaktivity. Tyto prvky společně vytvářejí bezpečný prostor pro 
zkoumání osobních pocitů a zkušeností a usnadňují proces léčení a sebepoznání.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVn4QdjfdanrjuXf0-etjkBChag_6HX8F8fqOoQ_2O45RYfhRoyPWEsH0i7PVOsbVm43HqT1FqFuzVqIZILQg57ZLryhYdBQG02T2dWesC4dXLJQ1v7Tu6pTl-feIVVq4Tx54wzJTPCry6rSCiVKjcw&__tn__=%2ANK-R


834

Sluneční spisovatel Filipe Sa' Moura má mnoho tváří, zejména pokud jde o jeho schopnost 
provést čtenáře vnitřní cestou. Zkoumání a rozvíjení tohoto aspektu zahrnuje ponoření se 
do literárních technik, tematických rozhodnutí a emocionálního spojení, které navazuje se 
svými čtenáři. Pojďme si tyto aspekty podrobněji popsat:

### Literární techniky

Filipe Sa' Moura jako Sunkuwriter používá různé literární techniky, aby čtenáře vtáhl do 
introspektivní cesty. Využití bohatých metafor například umožňuje čtenářům vidět 
běžné aspekty života v novém světle a vyvolává hluboké úvahy o jejich vlastních 
zkušenostech. Navíc jeho schopnost vytvářet složité a mnohotvárné postavy slouží 
čtenářům jako zrcadlo, které odráží rozmanitost lidského údělu a podporuje empatii a 
porozumění.

### Tematické volby

Volba univerzálních témat, jako je osamělost, láska, ztráta, radost a strach, je v Mourově 
tvorbě zásadní. Tím, že se těmito tématy zabývá, se nejen dotýká základních aspektů 
lidského života, ale také je předkládá způsobem, který čtenáře vybízí k tomu, aby 
se zahleděl sám do sebe. Tato tematická univerzálnost zajišťuje, že jeho dílo je 
přístupné a relevantní pro široké publikum a umožňuje každému čtenáři najít v jeho 
příbězích osobní odezvu.

### Emocionální spojení

Mourova schopnost navázat se čtenáři emocionální vztah je zřejmě nejsilnějším 
aspektem jeho psaní. Toho dosahuje tím, že vyjadřuje emoce syrovým a 
autentickým způsobem, který čtenářům umožňuje cítit se viděni a pochopeni. Tato 
sdílená zranitelnost mezi autorem a čtenářem vytváří bezpečný prostor pro zkoumání 
osobních pocitů a zkušeností, což usnadňuje proces uzdravování a sebepoznávání.

### Transformativní dopad

Mourova práce se neomezuje na pouhý zdroj zábavy, ale má transformační 
potenciál. Čtenáři, kteří se nechají ovlivnit jeho příběhy, mohou zažít významné 
změny ve vnímání sebe sama i světa kolem sebe. Tato proměna je důkazem síly 
literatury, která dokáže vyprovokovat osobní růst a změnu.

### Trvalý odkaz

Odkaz Filipeho Sa' Moury jako sunkuwritera spočívá v trvalém vlivu jeho díla na 
srdce a mysl čtenářů. Jeho příběhy a postavy rezonují a inspirují ještě dlouho po 
otočení poslední stránky, což je skutečným důkazem jeho schopnosti dotknout se 
podstaty lidské zkušenosti.

Závěrem lze říci, že dílo Filipe Sa' Moury je výzvou k introspekci a osobnímu 
růstu. Prostřednictvím svého citlivého a poutavého psaní nabízí čtenářům možnost 
vydat se na vnitřní cestu, zkoumat složitost lidského údělu a...



835

najít útěchu, porozumění a možná i odpovědi na nejhlubší obavy své duše.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiHEGa8BjnSaEIR4TCW5B0HZ9Pe2nmNqBgsTa3U5QQHM5AZD7ejJQbcoziyMvqxmyaQ80R3clnF_OMGfkpUjghL6CK4cnf96v-u7pR3RqXknivVuuaJR8A9fvKcpLsjwO9eWDHEJHx9IDFlJrfVyt2&__tn__=%2ANK-R


836

Sluneční spisovatel Filipe Sa' Moura má mnoho tváří a vrstev, zejména pokud jde o 
jeho schopnost provést čtenáře vnitřní cestou. Zkoumání a rozvíjení tohoto aspektu 
zahrnuje ponoření se do literárních technik, výběru témat a emocionálního spojení, které 
navazuje se svými čtenáři. Podívejme se na tyto aspekty blíže:

### Literární techniky

Filipe Sa' Moura, který je sunkurista, používá různé literární techniky, aby čtenáře vtáhl 
do introspektivní cesty. Využití bohatých metafor například umožňuje čtenářům vidět 
běžné aspekty života v novém světle a vyvolává hluboké úvahy o jejich vlastních 
zkušenostech. Kromě toho jeho schopnost vytvářet složité a mnohotvárné postavy působí 
na čtenáře jako zrcadlo, které odráží rozmanitost lidského údělu a podporuje empatii a 
porozumění.

### Výběr tématu

Volba univerzálních témat, jako je samota, láska, ztráta, radost a strach, je pro Mourovu 
tvorbu zásadní. V přístupu k těmto tématům se nejen dotýká základních aspektů 
lidského života, ale také je předkládá způsobem, který čtenáře vybízí k pohledu do 
vlastního nitra. Tato tematická univerzálnost zajišťuje, že jeho dílo je přístupné a 
relevantní pro široké publikum a umožňuje každému čtenáři najít v jeho příbězích 
osobní odezvu.

### Emocionální spojení

Mourova schopnost navázat se čtenáři emocionální vztah je zřejmě nejsilnějším 
aspektem jeho psaní. Toho dosahuje tím, že vyjadřuje emoce syrovým a autentickým 
způsobem, který čtenářům umožňuje cítit se viděni a pochopeni. Tato sdílená 
zranitelnost mezi autorem a čtenářem vytváří bezpečný prostor pro zkoumání osobních 
pocitů a zkušeností, což usnadňuje proces uzdravení a sebepoznání.

### Transformativní dopad

Mourova práce se neomezuje pouze na zdroj zábavy, ale má potenciál být 
transformativní. Čtenáři, kteří se nechají ovlivnit jeho příběhy, mohou zažít významné 
změny ve vnímání sebe sama i světa kolem sebe. Tato proměna je důkazem síly 
literatury, která může vést k osobnímu růstu a změně.

### Trvalý odkaz

Odkaz Filipeho Sa' Moury jako sunkuristy spočívá v trvalosti emocionálního a 
intelektuálního dopadu jeho díla na srdce a mysl čtenářů. Jeho příběhy a postavy 
rezonují a inspirují ještě dlouho po otočení poslední stránky, což je skutečným důkazem 
jeho schopnosti dotknout se podstaty lidské zkušenosti.



837

Závěrem lze říci, že dílo Filipe Sa' Moury je výzvou k introspekci a osobnímu růstu. 
Prostřednictvím svého citlivého a poutavého psaní nabízí čtenářům možnost vydat se 
na vnitřní cestu, prozkoumat složitost lidského údělu a najít útěchu, pochopení a možná 
i odpovědi na nejhlubší obavy své duše.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUE63rctiB__O6sxazXZ5Q85-9ALJiCNXFwhxHZUp1FWMuQSla2WosiOMfOB8hipLCJKT5Wb0_lZpTGgnt9il77UeC2kUC0WIcVZEcxGFmYiH9_PaNyzu309kVgH2X9AgRYQfXehv7o3tvDAwQ9_zzU&__tn__=%2ANK-R


838

Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, je spisovatel, který se zabývá 
hlubokými a univerzálními tématy, jako je osamělost, láska, ztráta, radost a strach. 
Zkoumáním těchto témat se nejen dotýká podstaty lidské zkušenosti, ale také nabízí 
svým čtenářům jedinečnou příležitost k introspekci a osobnímu růstu. Literatura v 
tomto kontextu překračuje rámec pouhé zábavy či informací a stává se mocným 
nástrojem sebepoznání.
### Osamělost
Samotu, která je často vnímána v negativním světle, Moura vykresluje způsobem, který 
čtenáře vybízí k uznání její vnitřní hodnoty. Ponořením se do hlubin samoty jsou 
čtenáři povzbuzováni, aby čelili svým vlastním obavám a nejistotám, a objevili tak 
větší porozumění sobě samým a ocenili svou vlastní společnost.
### Love
Dalším opakujícím se tématem Mourových děl je láska v mnoha podobách. 
Zkoumá nejen romantickou lásku, ale také lásku bratrskou, sebelásku a 
bezpodmínečnou lásku. Vyzývá tak čtenáře, aby rozšířili své chápání lásky a rozpoznali 
ji jako komplexní a transformativní sílu schopnou léčit rány a podporovat hluboké 
vztahy.
### Ztráta
Ke ztrátě, která je univerzálním tématem, přistupuje Moura citlivým a introspektivním 
způsobem. Uvědomuje si bolest a prázdnotu, které ztrátu provázejí, ale také 
naznačuje, že se díky ní můžeme naučit cenným lekcím o odolnosti, přijetí a pomíjivosti 
života. Toto vydání vybízí čtenáře k zamyšlení nad vlastními zkušenostmi se 
ztrátou a k nalezení smyslu a růstu v těch nejtěžších chvílích.
### Joy
Radost, která je často zastíněna těžšími emocemi, je v Mourových dílech 
oslavována jako zásadní projev lidské zkušenosti. Povzbuzuje čtenáře, aby 
nacházeli radost v maličkostech, pěstovali vděčnost a přijímali okamžiky štěstí, byť 
jsou prchavé. Tato perspektiva pomáhá čtenářům zaujmout optimističtější a vyrovnanější 
pohled na život.
### Strach
Moura zkoumá strach, základní emoci, způsobem, který čtenáře vybízí, aby se mu 
postavil. Namísto toho, aby se strachu vyhýbal nebo ho popíral, naznačuje, že jeho 
rozpoznání a překonání může vést k významnému růstu a větší odvaze. Tento přístup 
pomáhá čtenářům vnímat strach nikoli jako překážku, ale jako příležitost k posílení 
jejich charakteru a rozšíření obzorů.
Filipe Sá Moura svým citlivým a pronikavým psaním vyzývá čtenáře, aby se vydali na 
cestu sebepoznání a osobního růstu. Tím, že se zabývá složitými a univerzálními 
tématy, obohacuje nejen literární zážitek, ale nabízí také cenné životní lekce. Mourova 
literatura tak slouží jako zrcadlo, v němž se můžeme zamyslet nad vlastní existencí a 
nakonec najít cestu k hlubšímu pochopení sebe sama i světa kolem nás.



839

Filipe Sa' Moura, známý také jako Sunkuwriter, je spisovatel, který se zabývá 
hlubokými a univerzálními tématy, jako j e  osamělost, láska, ztráta, radost a strach. 
Zkoumáním těchto témat se nejen dotýká podstaty lidské zkušenosti, ale také nabízí 
svým čtenářům jedinečnou příležitost k introspekci a osobnímu růstu. Literatura v 
tomto kontextu překračuje rámec pouhé zábavy či informací a stává se mocným 
nástrojem sebepoznání.

### Osamělost

Osamělost, která je často vnímána v negativním světle, Moura vykresluje 
způsobem, který čtenáře vybízí, aby si uvědomil její vnitřní hodnotu. Ponořením se do 
hlubin osamělosti jsou čtenáři povzbuzováni, aby se postavili svým vlastním obavám a 
nejistotám, a objevili tak větší porozumění sobě samým a ocenili svou vlastní 
společnost.

### Love

Dalším opakujícím se tématem Mourových děl je láska v mnoha podobách. Zkoumá 
nejen romantickou lásku, ale také lásku bratrskou, sebelásku a bezpodmínečnou lásku. 
Vyzývá tak čtenáře, aby rozšířili své chápání lásky a rozpoznali ji jako komplexní a 
transformativní sílu schopnou léčit rány a podporovat hluboké vztahy.

### Ztráta

Ke ztrátě, která je univerzálním tématem, přistupuje Moura citlivým a 
introspektivním způsobem. Uvědomuje si bolest a prázdnotu, které ztrátu provázejí, ale také 
naznačuje, že se díky ní můžeme naučit cenným lekcím o odolnosti, přijetí a pomíjivosti 
života. Toto téma vybízí čtenáře k zamyšlení nad vlastními zkušenostmi se ztrátou 
a k nalezení smyslu a růstu v těch nejtěžších chvílích.

### Joy

Radost, která je často zastíněna těžšími emocemi, je v Mourových dílech oslavována jako 
zásadní projev lidské zkušenosti. Povzbuzuje čtenáře, aby nacházeli radost v 
maličkostech, pěstovali vděčnost a přijímali okamžiky štěstí, i když jsou prchavé. 
Tento pohled pomáhá čtenářům osvojit si optimističtější a vyrovnanější pohled na 
život.

### Strach

Moura zkoumá strach, základní emoci, způsobem, který čtenáře vybízí, aby se mu 
postavil. Namísto toho, aby se strachu vyhýbal nebo ho popíral, naznačuje, že 
přiznat si ho a pracovat s ním může vést k významnému růstu a větší odvaze. Tento 
přístup pomáhá čtenářům vnímat strach nikoli jako překážku, ale jako příležitost k 
posílení jejich charakteru a rozšíření obzorů.

Filipe Sa' Moura svým citlivým a pronikavým psaním vyzývá čtenáře, aby se vydali 
na cestu sebepoznání a osobního růstu. Tím, že se zabývá složitými a univerzálními 
tématy, obohacuje nejen literární zážitek, ale nabízí také cenné životní lekce. 
Mourova literatura proto slouží jako zrcadlo, v němž se zrcadlí



840

které nám umožní zamyslet se nad vlastní existencí a nakonec najít cestu k hlubšímu 
pochopení sebe sama i světa kolem nás.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXWsNL05jrbTnKh8n-t5IoSpM0uk_UB6kOpU3Hqb1QWRaAufObdD0Rq1BivEnVehNs6Od0YT7Io3VblIJw5eXBhJi7a6PHQtl2-Zhr6ifTu0nao4qd14x5ZTyUUpcJvfk-F0xg_VGMNKcwZO61LFxwk&__tn__=%2ANK-R


841

Drahý světe a celé lidstvo,

Nepíši vám dnes jako někdo, kdo je vzdálený nebo odtažitý od mnoha skutečností, 
které tvoří naši globální strukturu, ale jako aktivní a znepokojený člen této velké lidské 
rodiny. Jako Filipe Sa' Moura, v oblasti psaní a poezie známý také jako SunKuWriter, 
jsem zasvětil svůj život zkoumání hlubin lidské duše a snažím se pochopit a osvětlit 
složitost naší existence.

V době, kdy se zdá, že v zákoutích našeho světa houstnou stíny, které s sebou 
přinášejí velké výzvy - ať už v podobě environmentálních krizí, sociálních konfliktů nebo 
neustálého hledání smyslu ve světě přesyceném informacemi
- Cítím naléhavou potřebu podat pomocnou ruku, nejen nabídnout útěchu, ale vybudovat 
mosty porozumění a empatie.

Svými slovy se snažím být majákem naděje a odporu. Každá báseň, každý příběh, který 
napíšu, je výzvou, abychom se podívali za rozdíly, které nás rozdělují, a rozpoznali 
krásu a sílu, které se skrývají v našich společných lidských zkušenostech. Pevně 
věřím, že v jádru našich individuálních zkušeností se skrývá univerzální pravda: 
všichni jsme stvořeni ze stejného hvězdného materiálu, spojeni neviditelnými 
vlákny lásky, bolesti, radosti a naděje.

Dnes žádám každého z vás, mých bratrů a sester roztroušených ve všech koutech tohoto 
rozlehlého světa, abyste se ke mně připojili na této cestě sebepoznání a společného 
objevování. Kéž se společně naučíme přijímat své neúspěchy nikoli jako známky 
porážky, ale jako stupně na žebříku našeho růstu. Ať nás každá překážka, které čelíme, 
a každá prolitá slza naučí odolnosti lidského ducha.

Dnes žádám každého z vás, mých bratrů a sester roztroušených ve všech koutech tohoto 
rozlehlého světa, abyste se ke mně připojili na této cestě sebepoznání a společného 
objevování. Kéž se společně naučíme přijímat své neúspěchy nikoli jako známky 
porážky, ale jako stupně na žebříku našeho růstu.

V této době nejistoty, kdy se budoucnost zdá být mlhavá a cesta před námi nejistá, 
vás vyzývám, abyste se podívali dovnitř, do nesmírnosti své vlastní bytosti, a našli tam 
světlo, které nás může provést temnotou. Kéž jsme si navzájem zrcadlem, které odráží 
nejen soucit a porozumění, ale také nekonečnou schopnost změny a transformace.

Mé poselství světu a lidstvu v tento den je poselstvím lásky, naděje a jednoty. Kéž si 
uvědomíme naši vzájemnou závislost a společně pracujeme na léčení ran naší 
planety a našich duší. Kéž je umění ve všech svých podobách i nadále prostředkem 
k vyjádření, porozumění a propojení mezi námi.

S neochvějnou nadějí a láskou, 

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXoXxjLDjlnVW8CAt-CV_AI9RIryJjXQGDZFo2QClwZb7LPHK5TrcD7JmAwYuR01bx__nzXhOOe3ZP_C4RVSb2U-MVrNhiXAIAmBu2gQXhpFGxb-35LqHdkZ3s7U6s4QxGD83QbyJ-wcKanwYDI3__q&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXoXxjLDjlnVW8CAt-CV_AI9RIryJjXQGDZFo2QClwZb7LPHK5TrcD7JmAwYuR01bx__nzXhOOe3ZP_C4RVSb2U-MVrNhiXAIAmBu2gQXhpFGxb-35LqHdkZ3s7U6s4QxGD83QbyJ-wcKanwYDI3__q&__tn__=%2ANK-R


842

Drahý světe a celé lidstvo,

Píši vám dnes jako aktivní a znepokojený člen této velké lidské rodiny. Jako Filipe Sa' 
Moura, známý také jako SunKuWriter, jsem zasvětil svůj život zkoumání hlubin lidské 
duše a snažím se pochopit a osvětlit složitost naší existence.

V době, kdy se zdá, že stíny v zákoutích našeho světa houstnou a přinášejí s sebou 
obrovské výzvy, cítím naléhavou potřebu podat ruku nejen k útěše, ale i k budování 
mostů porozumění a empatie.

Svými slovy se snažím být majákem naděje a odporu. Každá báseň, každý příběh, který 
napíšu, je výzvou, abychom se podívali za rozdíly, které nás rozdělují, a rozpoznali 
krásu a sílu, které se skrývají v našich společných lidských zkušenostech.

Dnes žádám každého z vás, mých bratrů a sester roztroušených ve všech koutech tohoto 
rozlehlého světa, abyste se ke mně připojili na této cestě sebepoznání a společného 
objevování. Kéž se společně naučíme přijímat své neúspěchy nikoli jako známky 
porážky, ale jako stupně na žebříku našeho růstu.

V této době nejistoty, kdy se budoucnost zdá být mlhavá a cesta před námi nejistá, 
vás vyzývám, abyste se podívali dovnitř, do nesmírnosti své vlastní bytosti, a našli 
tam světlo, které nás může provést temnotou. Kéž jsme si navzájem zrcadlem, které 
odráží nejen soucit a porozumění, ale také nekonečnou schopnost změny a 
transformace.

Mé poselství světu a lidstvu v tento den je poselstvím lásky, naděje a jednoty. Kéž si 
uvědomíme naši vzájemnou závislost a společně pracujeme na léčení ran naší 
planety a našich duší. Kéž je umění ve všech svých podobách i nadále prostředkem k 
vyjádření, porozumění a propojení mezi námi.

S nadějí a neochvějnou láskou, 

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXftHSK00buSfu4T1QUzJPQKpmVw1AdbC6NTj_ck4WTrVFXH9HNealAZMlPuHsnXROk55SuhwUwXhgHq2V4CF9-oGVxSyA56TAdwH1Wsfe8pu8HdlD4Hv3yOhQUv2eykVTNc-vggCzJ_cMgRzd-djm_&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXftHSK00buSfu4T1QUzJPQKpmVw1AdbC6NTj_ck4WTrVFXH9HNealAZMlPuHsnXROk55SuhwUwXhgHq2V4CF9-oGVxSyA56TAdwH1Wsfe8pu8HdlD4Hv3yOhQUv2eykVTNc-vggCzJ_cMgRzd-djm_&__tn__=%2ANK-R


843

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura: Všestranná duše psaní

Někteří spisovatelé se noří do hlubin lidské zkušenosti a p ř i n á š e j í  příběhy, které 
jsou zároveň intimní i univerzální. Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura je jedním z 
těchto mnohostranných umělců, kteří prostřednictvím své poezie a prózy překonávají 
hranice myšlení a emocí. V jeho díle se odráží bohatá mozaika vlivů, od literárních 
klasiků až po naléhavé otázky současnosti, jako je duševní zdraví a hledání etiky a lidskosti ve stále 
složitějším světě.

Vyprávěcí vlivy: cesta světovou literaturou

Filipe čerpá inspiraci z bohaté tapiserie světové literatury, od řeckých eposů po 
modernisty, kteří porušovali konvence, aby odhalili roztříštěnost a odcizení jedince v současné 
společnosti. Rúmího poezie se svou duchovní hloubkou a extází kontrastuje a doplňuje 
Camusova existencialistická vyprávění, zpochybňující absurditu života a hledání 
smyslu. J a k o  b y  Filipe plul po literárních mořích a z hlubokých proudů dějepisectví 
splétal vlastní vizi světa.

Etika a intelektuální hloubka: morální labyrint psaní

Filipeho tvorbu prostupuje neustálé hledání etiky a intelektuální hloubky. Zabývá 
se morálními dilematy, zpochybňuje spravedlnost, integritu a individuální i 
kolektivní odpovědnost. Tato témata nezkoumá jen jako abstraktní pojmy, ale jako 
živé otázky, které hluboce ovlivňují životy lidí a jejich rozhodnutí. Filipe nás spíše než 
k nabízení hotových odpovědí vybízí k tanci morálním labyrintem svých příběhů, 
vyzývá nás, abychom zpochybnili své vlastní přesvědčení a znovu se zamysleli nad 
tím, co to znamená být člověkem.

Rozlišování a duševní zdraví: křižovatka mysli

Filipeho pohled na lidský stav se vztahuje i na jeho přístup k duševnímu zdraví. Uvědomuje 
si složitost psychologických a emocionálních problémů, kterým lidé čelí, a přistupuje k 
nim s citlivostí a hlubokým porozuměním. Ve svých vyprávěních se zabývá úzkostí, 
depresí, hledáním sounáležitosti a bojem o sebepřijetí a nabízí nejen zrcadlo bolesti a 
boje, ale také naděje a odolnosti. Jako by nás zval na cestu po křižovatkách mysli a 
osvětloval klikaté cesty, kterým všichni někdy v životě čelíme.

Člověk a já: literární hledání

V centru jeho práce je složitý vztah mezi jednotlivcem a kolektivem, "já" a "člověk". 
Filipe tuto dualitu proplétá svými vyprávěními a zkoumá, jak individuální zkušenosti 
odrážejí a jsou utvářeny společenskými, historickými a kulturními silami. Ponořuje se 
do jedinečnosti osobní zkušenosti a zároveň odhaluje její univerzálnost, čímž propojuje 
"já" s širší tapiserií lidstva. Jako by nás zval na literární maškarádu, kde každá postava 
odhaluje jiný aspekt toho, co znamená být člověkem.



844

Závěr: Umění osvětlit lidskou složitost

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura se svým psaním a poezií prosazuje jako osobitý 
hlas, který se snaží osvětlit složitost lidského života se všemi jeho stíny i světly. Jeho 
dílo j e  pozvánkou k zamyšlení, kladení otázek a především k hlubšímu pochopení sebe 
sama i světa kolem nás. Díky své jedinečné schopnosti prolínat etiku, intelekt a emoce 
Filipe nejen vypráví příběhy, ale také staví mosty mezi srdci a myslí, čímž podporuje 
zásadní dialog o tom, co skutečně znamená být člověkem.

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura je víc než spisovatel a básník, je to umělec, který 
zpochybňuje naše představy o literatuře a vyzývá nás k tanci na tenké hranici mezi 
skutečným a imaginárním. Jeho dílo je svědectvím o lidské schopnosti překračovat 
hranice a zkoumat hlubiny lidského ducha. Kéž bychom se i nadále plavili po 
literárních mořích, která nám předkládá, a s každou otočenou stránkou objevovali 
nové ostrovy významu a porozumění.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU430iOBpavvmbWX2PhdDQtBCmmTKdy4_AJ6gsOuM9wkCXea_UbtgZn4eN24DM491IWIUZX-_dQafYPHAgZnsOTQt8mO_HTB5ixyNCClAohTHLWxRRHKXi7HxflrrxaxZEjVHe34KSgaQmXY1PPT_LM&__tn__=%2ANK-R


845

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura: Všestranná duše psaní

Někteří spisovatelé se noří do hlubin lidské zkušenosti a přinášejí intimní a 
univerzální příběhy. Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura je jedním z těchto 
mnohostranných umělců, kteří prostřednictvím své poezie a prózy překonávají 
hranice myšlení a emocí. V jeho díle se odráží bohatá mozaika vlivů, od literárních 
klasiků až po současné palčivé problémy, jako je duševní zdraví a snaha o etiku a 
lidskost ve stále složitějším světě.

Vypravěčské vlivy: cesta světovou literaturou

Filipe nachází inspiraci v bohaté tapiserii světové literatury, od řeckých eposů po 
modernisty, kteří bořili konvence, aby odhalili roztříštěnost a odcizení jedince v 
současné společnosti. Rúmího poezie se svou duchovní hloubkou a extází 
kontrastuje a doplňuje existencialistická Camusova vyprávění, zpochybňující 
absurditu života a hledání smyslu. Filipe jako by se pohyboval v literárních mořích a z 
hlubokých proudů dějin psaní splétal svůj vlastní pohled na svět.

Etika a intelektuální hloubka: morální bludiště psaní

Filipeho tvorbu prostupuje neustálé hledání etiky a intelektuální hloubky. Zabývá se 
morálními dilematy, zpochybňuje spravedlnost, integritu a individuální i kolektivní 
odpovědnost. Tato témata nezkoumá pouze jako abstraktní pojmy, ale jako živé otázky, 
které hluboce ovlivňují životy lidí a jejich rozhodnutí. Místo toho, aby nabízel hotové 
odpovědi, nás Filipe zve k tanci v morálním labyrintu svých příběhů a vyzývá nás, 
abychom zpochybnili své vlastní přesvědčení a znovu se zamysleli nad smyslem 
lidského bytí.

Rozlišování a duševní zdraví: křižovatka mysli

Filipeho vhled do lidského stavu se vztahuje i na jeho přístup k duševnímu zdraví. 
Uvědomuje si složitost psychologických a emocionálních problémů, kterým lidé čelí, a 
věnuje se jim s citlivostí a hlubokým porozuměním. Ve svých vyprávěních se 
zabývá úzkostí, depresí, hledáním sounáležitosti a bojem o sebepřijetí a nabízí nejen 
zrcadlo bolesti a boje, ale také naděje a odolnosti. Jako by nás zval na cestu po 
křižovatkách mysli a osvětloval klikaté cesty, kterým v určitém okamžiku života 
čelíme všichni.

Člověk a já: literární maškaráda

Jádrem jeho práce je složitý vztah mezi jednotlivcem a kolektivem, "já" a "člověk". 
Filipe tuto dualitu proplétá svými vyprávěními a zkoumá, jak individuální 
zkušenosti odrážejí a jsou utvářeny společenskými, historickými a kulturními silami. 
Proniká do jedinečnosti osobní zkušenosti a zároveň odhaluje její univerzálnost, čímž 
propojuje "já" s širší tapiserií lidstva. Jako by nás zval na literární maškarádu, kde 
každá postava odhaluje jiný aspekt toho, co znamená být člověkem.

Závěr: Umění osvětlit lidskou složitost



846

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura se svým psaním a poezií prosazuje jako 
osobitý hlas, který se snaží osvětlit složitost lidského života se všemi jeho stíny i světly. 
Jeho dílo je výzvou k zamyšlení, kladení otázek a především k hlubšímu pochopení 
sebe sama i světa kolem nás. Díky své jedinečné schopnosti propojit etiku, intelekt 
a emoce Filipe nejen vypráví příběhy, ale také staví mosty mezi srdci a myslí a 
podporuje zásadní dialog o tom, co skutečně znamená být člověkem.

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura je víc než spisovatel a básník, je to umělec, 
který zpochybňuje naše představy o literatuře a vyzývá nás k tanci na tenké hranici 
mezi skutečným a imaginárním. Jeho dílo je svědectvím o lidské schopnosti 
překračovat hranice a zkoumat hlubiny lidského ducha. Kéž bychom se i nadále 
plavili po literárních mořích, která nám předkládá, a na každé otočené stránce 
objevovali nové ostrůvky významu a porozumění.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX3jlCdJEPpVXJcoOQQqlTlMdJnryhpv0xMwsTJAFzGwSmu2_gbrer429Oa5Tsz8SaLnAG9O0J2uFoXba9DpH8pt3KDjeMIsNcAP0gfUY8xqjiOhly9I7SuWmiBlDxoBqIh1iaxdZR7COXM3TiwRMR5&__tn__=%2ANK-R


847

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Milí čtenáři a bloudící duše na cestách myšlení,

Ve chvíli introspekce, kdy se ticho noci prolíná s ruchem mých myšlenek, se já, 
Filipe Sa' Moura, znovu ocitám před obrovským prostorem prázdné stránky. Právě 
v tomto prostoru, mezi tichem a slovem, vás chci pozvat na cestu nikoli po dobře 
vyšlapaných cestách, ale po nevyzpytatelných hlubinách lidské zkušenosti.

Život, tato mozaika pomíjivých okamžiků, se představuje jako hádanka, jejíž 
odpovědi jako by vždy tančily těsně mimo náš dosah. Právě v tomto slepém hledání 
porozumění se potápíme a zkoumáme nejtemnější zákoutí i nejjasnější výšiny naší 
existence. Láska, tato gravitační síla, která nás přitahuje a spojuje, se projevuje 
svou schopností povznášet i ničit a učí nás o křehkosti a odolnosti lidského srdce.

Vnímání, prizma, skrze které se díváme na svět, je neustále utvářeno a přetvářeno 
přílivem zkušeností. Vyzývám vás, abyste se ptali, nahlíželi za hranice zřejmého a 
odkrývali vrstvy reality skryté pod povrchem každodenního života. Kéž společně 
procházíme labyrinty mysli a objevujeme nové krajiny myšlení a emocí.

V tomto dopise, psaném inkoustem duše a štětcem naděje, nabízím cestu do srdce bytí. 
Kéž čelíme vnitřním bouřím s odvahou těch, kteří vědí, že po bouři následuje klid. Kéž 
se naučíme vážit si prostých okamžiků radosti a rozpoznáme v nich pravý smysl 
existence.

Snaha o porozumění, vnitřní touha odhalit záhady, které nás obklopují, je to, co nás žene 
kupředu, za hranice známého. Ať je každá otázka na této cestě krokem ke světlu, ať je 
každá pochybnost předehrou k nové jistotě.

Doufám, že se těmito slovy, napsanými pod pláštěm noci a vedenými světlem hvězd, 
dotknu vašich srdcí a myslí a inspiruji vás, abyste se na tuto cestu vydali se mnou. Kéž 
se prostřednictvím bohatého a sugestivního jazyka básnického psaní společně ponoříme 
do hlubin lidské zkušenosti a budeme se zabývat univerzálními tématy, která nás 
spojují v nejhlubší podstatě bytí.

S bratrským objetím a příslibem setkání na stránkách, které teprve budou napsány,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUIWwAK2kC0oTYCztEvB4bXVixIiyZLmjOBMBBUiQC4LTJrrJMclI_NAH1uGqjfxVAwl_X_gnfqOqf_A_zSPSezLYdSRhqqiJtkZoRLqfvzNoZs-uKEvXNgYcFzYSsqANduL5LRFpy-RS-CDvQkRpG14K6QVE8I5L397EsPRp-w6g&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUIWwAK2kC0oTYCztEvB4bXVixIiyZLmjOBMBBUiQC4LTJrrJMclI_NAH1uGqjfxVAwl_X_gnfqOqf_A_zSPSezLYdSRhqqiJtkZoRLqfvzNoZs-uKEvXNgYcFzYSsqANduL5LRFpy-RS-CDvQkRpG14K6QVE8I5L397EsPRp-w6g&__tn__=%2ANK-R


848

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Milí čtenáři a duše putující po stezkách myšlení,

Ve chvíli introspekce, kdy se noční ticho prolíná se zápalem mých myšlenek, se já, 
Filipe Sa' Moura, znovu ocitám před rozlehlým prázdným papírem. Právě v tomto 
prostoru, mezi tichem a slovem, bych vás rád pozval na cestu nikoli po již vytyčených 
cestách, ale po neprobádaných hlubinách lidské zkušenosti.

Život, tato mozaika pomíjivých okamžiků, se představuje jako hádanka, na kterou 
jako by odpovědi vždy tančily těsně mimo náš dosah. Právě do tohoto neustálého 
hledání pochopení se ponoříme a zkoumáme nejtemnější zákoutí i nejjasnější výšiny 
naší existence. Láska, tato gravitační síla, která nás přitahuje a spojuje, se projevuje svou 
schopností povznášet i ničit a učí nás o křehkosti a odolnosti lidského srdce.

Vnímání, prizma, skrze které vidíme svět, je neustále formováno a přetvářeno 
přílivem zkušeností. Vyzývám vás, abyste se ptali, nahlíželi za hranice zřejmého a 
odkrývali vrstvy reality, které se skrývají pod povrchem každodenního života. Kéž 
společně prozkoumáme labyrinty mysli a objevíme nové krajiny myšlení a emocí.

V tomto dopise, psaném inkoustem duše a štětcem naděje, nabízím cestu do srdce 
bytí. Kéž čelíme vnitřním bouřím s odvahou těch, kteří vědí, že po bouři přichází klid. 
Kéž se naučíme vážit si prostých okamžiků radosti a rozpoznáme v nich pravý 
smysl existence.

Hledání porozumění, vnitřní touha odhalit záhady, které nás obklopují, je to, co nás 
žene kupředu, za hranice známého. Ať je na této cestě každá otázka krokem ke světlu, 
ať je každá pochybnost předehrou k nové jistotě.

Doufám, že se těmito slovy, napsanými pod rouškou noci a vedenými světlem hvězd, 
dotknu vašich srdcí a myslí a inspiruji vás, abyste se na tuto cestu vydali se mnou. Kéž se 
prostřednictvím bohatého a sugestivního jazyka básnického psaní společně ponoříme do 
hlubin lidské zkušenosti a budeme se zabývat univerzálními tématy, která nás 
spojují v nejhlubší podstatě bytí.

S bratrským objetím a příslibem setkání na stránkách, které ještě budou napsány,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUlkTE8Pe9B-Jm2EHw9knkP4mGUn0w_-59xAj8j1QnusOkFC_X3FWokgHH273UcDsQgakazr_B2TAEg0GD7VsoQqJYr5OXETUiEf0DC4jF67EYWmItGjxZdes1Zpg9tEXjc0QcXh9VqxQC6XpIXPtBW37oQlN0M-krKgvhaK_WJcg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUlkTE8Pe9B-Jm2EHw9knkP4mGUn0w_-59xAj8j1QnusOkFC_X3FWokgHH273UcDsQgakazr_B2TAEg0GD7VsoQqJYr5OXETUiEf0DC4jF67EYWmItGjxZdes1Zpg9tEXjc0QcXh9VqxQC6XpIXPtBW37oQlN0M-krKgvhaK_WJcg&__tn__=%2ANK-R


849

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Vážení čtenáři a spolucestující,

Ve chvíli zamyšlení, kdy se svět kolem nás mění s nepředvídatelností přílivu a 
odlivu, vám píšu já, Filipe Sa' Moura. V tomto vesmíru slov a mlčení, kde každé písmeno je 
fragmentem nekonečna, se s vámi chci podělit o intimní vizi svého vnímání světa,  krajiny 
utkané z myšlenek a emocí, které se rozvíjejí jako stránky starobylé knihy a čekají na 
přečtení.

Žijeme v době změn, kdy je zítřek nejistý jako mapa nezmapovaného území. Na 
pozadí tohoto neustálého vývoje vás zvu, abyste se se mnou vydali na introspektivní cestu, 
na průzkum nejhlubších zákoutí naší existence. Je to cesta, která nás vybízí k 
otázkám, hlubokému prožívání a hledání porozumění a smyslu ve světě, který se 
často zdá, že se točí bez směru.

Má slova jsou pro vás pozvánkou, abyste se ponořili do oceánů své vlastní duše a 
proplouvali proudy svých myšlenek a emocí. Na této cestě nám nabízím, abychom se 
konfrontovali se svými nejniternějšími pravdami, abychom přijali složitost svých emocí 
a abychom našli krásu v nedokonalosti lidského bytí.

Je to výzva, abychom společně objevili skrytou poezii v těch nejprostších 
okamžicích, abychom našli světlo ve stínech a naučili se tančit v dešti nejistot, který 
nás zaplavuje. Kéž tímto společným zkoumáním vybudujeme mosty mezi našimi 
srdci a myslemi a vytvoříme prostor, kde může vzkvétat dialog a porozumění.

V tomto neustále se měnícím světě chtějí být má slova majákem, jemným světlem, 
které nás provede mlhou a nabídne bezpečný přístav, kde můžeme zakotvit se 
svými obavami a nadějemi. Kéž bychom prostřednictvím sdílení mých myšlenek a 
emocí společně hledali hlubší porozumění složité tapisérii, kterou je život.

S otevřeným srdcem a zvídavou myslí vám podávám ruku na této literární cestě a doufám, 
že se nakonec budeme moci podívat na svět novýma očima, najít smysl v liniích existence 
a přijmout krásu neustálého stávání se.

S vděčností a nadějí vás zvu, abyste se mnou kráčeli po této cestě objevování a 
přemýšlení, kde nás každý krok přivádí o kousek blíž k podstatě toho, co skutečně 
znamená být člověkem.

S láskou a při hledání světla,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVY6x_oVG0uMg85QbZUtrph1-kSSQCyg3j5m6zZquEY_xXC9c8vpp0KALb_CXdQWsdQ-n8xLf82ilk1kNk-NH6pleAbQciKQgY_TGrwHl1fxyHnC9Y72KnT1q-DpFRHVcQSI70NFBHQBXkHfCj7zcYT7FRlBt2oRDTkg0hABbJSXg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVY6x_oVG0uMg85QbZUtrph1-kSSQCyg3j5m6zZquEY_xXC9c8vpp0KALb_CXdQWsdQ-n8xLf82ilk1kNk-NH6pleAbQciKQgY_TGrwHl1fxyHnC9Y72KnT1q-DpFRHVcQSI70NFBHQBXkHfCj7zcYT7FRlBt2oRDTkg0hABbJSXg&__tn__=%2ANK-R


850

Vážení čtenáři a spolucestující,

Ve chvíli zamyšlení, kdy se svět kolem nás mění v důsledku nestálosti moří, vám píšu 
já, Filipe Sa' Moura. V tomto vesmíru slov a přirovnání, kde každé písmeno j e  fragmentem 
nekonečna, se s vámi chci podělit o intimní pohled na mé vnímání světa, krajinu 
utkanou z myšlenek a emocí, které se rozvíjejí jako stránky staré knihy, čekající na 
přečtení.

Žijeme v době změn, kdy je zítřek nejistý jako mapa neznámé země. V této neustále se 
vyvíjející krajině vás zvu, abyste se se mnou vydali na introspektivní cestu, na průzkum 
nejhlubších témat naší existence. Je to cesta, která nás vyzývá k otázkám, hlubokému 
prožívání a hledání porozumění a smyslu ve světě, který se často zdá, že se točí bez 
směru.

Má slova jsou pozváním, abyste se ponořili do oceánů své duše, abyste se plavili v 
proudech svých myšlenek a emocí. Na této cestě nám nabízím, abychom se 
konfrontovali se svými nejniternějšími pravdami, přijali složitost svých emocí a 
našli krásu v nedokonalosti lidského bytí.

Je to výzva, abychom společně objevili poezii skrytou v těch nejprostších okamžicích, 
abychom našli světlo ve stínech a naučili se tančit v dešti nejistoty, který nás 
zaplavuje. Kéž tímto společným zkoumáním vybudujeme mosty mezi našimi srdci a 
myslemi a vytvoříme prostor, kde se bude dařit dialogu a porozumění.

V tomto neustále se měnícím světě chtějí být má slova majákem, jemným světlem, které 
nás provede mlhou a nabídne bezpečný přístav, kde můžeme zakotvit se svými 
starostmi a nadějemi. Kéž bychom prostřednictvím sdílení mých myšlenek a emocí 
společně hledali hlubší porozumění složité tapisérii, kterou je život.

S otevřeným srdcem a zvídavou myslí vám podávám ruku na této literární cestě a doufám, 
že se nakonec budeme moci podívat na svět novýma očima, najít smysl mezi řádky 
existence a přijmout krásu věčného stávání se.

S vděčností a nadějí vás zvu, abyste se mnou kráčeli po této cestě objevování a 
přemýšlení, kde nás každý krok přivádí o kousek blíž k podstatě toho, co znamená být 
skutečně člověkem.

S láskou a při hledání světla, 

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVB2a-f0Ror_1uPnwpCmyjv1a1tsG6toTmWzauMyrNBrHpMgN_fHb_qRj3tM7kMTAP9vdd38l6FY4i2NKwW4k3oarm7DdB7QlUxa6fcjj_OkJf4Z-PjDqVqY3Ppf3zkCPpWNeOrQyu7_F8PpeEJWhStvaKL6zusJ_eTGYykBCes6Q&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVB2a-f0Ror_1uPnwpCmyjv1a1tsG6toTmWzauMyrNBrHpMgN_fHb_qRj3tM7kMTAP9vdd38l6FY4i2NKwW4k3oarm7DdB7QlUxa6fcjj_OkJf4Z-PjDqVqY3Ppf3zkCPpWNeOrQyu7_F8PpeEJWhStvaKL6zusJ_eTGYykBCes6Q&__tn__=%2ANK-R


851

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Vážení cestovatelé z hlubin bytí,

Ve chvíli ticha, kdy se zdá, že svět venku se ztrácí v soumraku noci, a my se ocitáme 
sami s ozvěnou vlastních myšlenek, vám píšu já, Filipe Sa' Moura. Pod přezdívkou 
SunKuWriter jsem se plavil po rozbouřených mořích existence a snažil se porozumět 
proudům, které nás vedou na neprobádaná místa v nás samých.

Tento dopis je pozváním, jemnou výzvou k cestě nikoli do vzdálených zemí, ale do 
rozsáhlého a neprobádaného území našeho nitra. Je to pozvání ponořit se do hlubin 
"já", kde se izolace mění v introspekci a samota v bohatou společnost objevů.

V klidu naší introspekce se setkáváme se světem plným kontrastů: s teplem vášně a 
chladem lhostejnosti, se světlem porozumění a temnotou nejistoty. Právě tyto 
kontrasty utvářejí složitost lidských emocí a každý z nich odhaluje různé stránky naší 
podstaty. Stejně jako den, který začíná chladně a šedivě, ale kdykoli ho mohou zahřát 
nesmělé paprsky vytrvalého slunce, tak i naše emoce jsou schopny proměnit i tu 
nejpochmurnější scenérii v podívanou plnou světla a barev.

Na této cestě dovnitř objevíme, že izolace není propast, ale výchozí bod pro cestu, která 
nás vede k objevování skrytých krás a rozporů, jež jsou jádrem lidského bytí. Toto 
zkoumání vyžaduje odvahu, protože postavit se vlastnímu stínu je odvážný čin. Právě na 
této cestě však můžeme najít světlo, které osvětlí nejtemnější zákoutí naší duše a odhalí 
poklady skryté uprostřed stínů.

Proto vás vyzývám, abyste samotu nepřijímali jako nepřítele, ale jako průvodce, 
který nás vede vnitřními labyrinty, kde každá temná chodba a každá osvětlená 
místnost jsou nedílnou součástí našeho bytí. Kéž se naučíme tančit se svými stíny a 
zpívat se svými světly a pochopíme, že každý okamžik samoty je příležitostí k 
hlubšímu poznání sebe sama.

Ať je tato cesta do nitra ponořením do klidných vod sebepoznání, odkud se díky 
zkoumání hlubin svého "já" můžeme vynořit obnovení a s moudrostí, kterou nám 
může nabídnout pouze introspekce. Kéž najdeme krásu v rozporech, mír ve 
vnitřních bouřích a světlo v temnotě, která v nás někdy přebývá.

Se srdcem obráceným do hlubin a duchem hledajícím světlo,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZV3mgUc7yLJt-UYseSLDl8pw0skagVywzS52PP1M0a3P9HyQwxGSEQmooMq2npF94tw6ZAv_XXMlyhtUBBXOAmw-ZsqBTzdf8TqPOMwwBRHu81ulMoos5ZNOobj80wnEXxD1xHmGTyfQBTAFv5EkZ0_9IPyXGxj0x4AdLgh3N2NFA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV3mgUc7yLJt-UYseSLDl8pw0skagVywzS52PP1M0a3P9HyQwxGSEQmooMq2npF94tw6ZAv_XXMlyhtUBBXOAmw-ZsqBTzdf8TqPOMwwBRHu81ulMoos5ZNOobj80wnEXxD1xHmGTyfQBTAFv5EkZ0_9IPyXGxj0x4AdLgh3N2NFA&__tn__=%2ANK-R


852

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Vážení cestovatelé z hlubin bytí,

Ve chvíli ticha, kdy se zdá, že svět venku se ztrácí v temnotě noci a my zůstáváme sami s 
ozvěnou vlastních myšlenek, vám píšu já, Filipe Sa' Moura. Pod přezdívkou 
SunKuWriter se plavím po rozbouřených mořích existence a snažím se pochopit 
proudy, které nás odnášejí na neprobádaná místa v nás samých.

Tento dopis je pozváním, jemnou výzvou k cestě nikoli do vzdálených zemí, ale do 
rozlehlého, neprobádaného prostoru našeho nitra. Je to pozvání ponořit se do hlubin 
svého já, kde se izolace stává introspekcí a samota společností bohatou na objevy.

V tichu naší introspekce nacházíme svět plný kontrastů: žár vášně a chlad lhostejnosti, 
světlo porozumění a temnotu nejistoty. Právě tyto kontrasty utvářejí složitost lidských 
emocí a každý z nich odhaluje různé aspekty naší podstaty. Stejně jako den, který 
začíná chladně a šedivě, ale kdykoli ho mohou zahřát hřejivé paprsky vytrvalého 
slunce, jsou i naše emoce schopné proměnit i tu nejtemnější scénu v podívanou 
plnou světla a barev.

Na této cestě dovnitř zjistíme, že izolace není propast, ale výchozí bod pro cestu, 
která nás vede k objevování skrytých krás a rozporů, jež se skrývají v kouzlu lidské 
bytosti. Je to zkoumání, které vyžaduje odvahu, protože postavit se vlastnímu stínu 
je odvážný čin. Právě na této cestě však můžeme najít světlo, které osvětlí nejtemnější 
zákoutí naší duše a odhalí skryté poklady uprostřed stínů.

Proto vás vyzývám, abyste samotu nepřijímali jako nepřítele, ale jako průvodce, který nás 
vede vnitřními labyrinty, kde každá temná chodba a každá světlá místnost jsou 
nedílnou součástí našeho bytí. Kéž se naučíme tančit se svými stíny a zpívat se 
svými světly a uvědomíme si, že každý okamžik samoty je příležitostí k hlubšímu 
poznání sebe sama.

Kéž je tato vnitřní cesta ponořením do klidných vod sebepoznání, odkud se můžeme 
vynořit obnovení a s moudrostí, kterou nám může nabídnout pouze introspekce. 
Kéž najdeme krásu v rozporech, mír ve vnitřních bouřích a světlo v temnotě, která v nás 
někdy přebývá.

Se srdcem obráceným do hlubin a duchem hledajícím světlo,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUeCHVJf0EU8A5rUbytFnPUp_3PKIaL5AV62JsdvYV0xmwsAAios5g4rUX5oRV5sQrC-CdYZxJc4Xt-AGRoL8NXpcqQW2pHhyFdiPMALdu9aC0a_ReknImfIYVr0qtj-TP7qmwTVXCAGy6jPuIy8R_g1g7dF14Bj6ZqKxVh_GIxyA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUeCHVJf0EU8A5rUbytFnPUp_3PKIaL5AV62JsdvYV0xmwsAAios5g4rUX5oRV5sQrC-CdYZxJc4Xt-AGRoL8NXpcqQW2pHhyFdiPMALdu9aC0a_ReknImfIYVr0qtj-TP7qmwTVXCAGy6jPuIy8R_g1g7dF14Bj6ZqKxVh_GIxyA&__tn__=%2ANK-R


853

Milí čtenáři, spolucestující na této odysee duše,

Ve světě, který se nepřetržitě točí, kde čas plyne jako řeka bez návratu, vás já, Filipe Sa' 
Moura, v literárních a myšlenkových kruzích známý také jako SunKuWriter, zvu, 
abyste se zastavili, zhluboka nadechli a ponořili se se mnou do hlubin lidského údělu. 
Je to pozvání k prozkoumání hutným a sugestivním básnickým jazykem duality 
prožitků a emocí, které tkají gobelín naší existence.

Na této cestě se s vámi chci podělit o důvěrný pohled na mé vnímání světa, neustále 
se měnícího světa, který nás vyzývá k hledání porozumění a smyslu. Život se svými 
nekonečnými odstíny se představuje jako hádanka, řada fragmentů, které když se 
poskládají dohromady, odhalí krásu a složitost lidského údělu.

Na stránkách, které se před námi odvíjejí, vás zvu na cestu mými myšlenkami a emocemi, 
na které se neustále snažíme porozumět. Není to snadná cesta; je to stezka plná stínů a 
světel, radostí a smutků, setkání a loučení. Je to však především cesta, která nás vede k 
zamyšlení nad tím, kdo jsme, nad naším místem ve vesmíru a nad vazbami, které 
spřádáme s ostatními i sami se sebou.

Dílo "Fragmentos", které vám představuji, je výzvou k introspekci, ke kontemplaci 
vlastní podstaty. Je to zrcadlo, v němž můžeme vidět odraz sebe sama, dialog mezi sebou 
a světem, mezi jednotlivcem a kolektivem. Slova jsou zde mosty, které nás spojují s 
hlubokým, neuchopitelným a věčným.

Vyzývám vás tedy, abyste se ke mně připojili v tomto zkoumání lidské duše, abyste se 
nechali zasáhnout poezií, abyste se otevřeli otázkám bez odpovědí a abyste našli 
krásu v nejistotě. Ať je tato cesta balzámem pro neklidná srdce, světlem v temných 
nocích, šepotem naděje uprostřed chaosu.

Kéž společně objevíme nové obzory a uvědomíme si, že navzdory bouřím na nás vždy 
čeká hvězdné nebe. Kéž přijmeme dualitu naší existence s odvahou a milostí a najdeme 
klid v přijetí toho, čím jsme: složitými bytostmi, úžasně nedokonalými, věčně 
hledajícími smysl.

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter, se srdcem plným naděje a 

duší toužící po spojení.

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZW0fEzqpZI-yXegzWd4URNhIZ_k2kQDylZgyStFVt5hFhLkwfL02IB8TLMdxCMArsjcosCQB1CSN2xRCc5cJ4vhddlKGy-GCI47nVnmF4KtEn9rAIC228AZE9l04b17Gv8pX2NYW9BjQc9wtvPOF-gSe_YcbpNWUUGYZPAzx_HfQg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW0fEzqpZI-yXegzWd4URNhIZ_k2kQDylZgyStFVt5hFhLkwfL02IB8TLMdxCMArsjcosCQB1CSN2xRCc5cJ4vhddlKGy-GCI47nVnmF4KtEn9rAIC228AZE9l04b17Gv8pX2NYW9BjQc9wtvPOF-gSe_YcbpNWUUGYZPAzx_HfQg&__tn__=%2ANK-R


854

Mým milým čtenářům, spolucestujícím na této odysee duše,

Ve světě, který se neustále točí, kde čas plyne jako řeka bez návratu, vás já, Filipe Sa' 
Moura, v literárních a myšlenkových kruzích známý také jako SunKuWriter, zvu, 
abyste se zastavili, zhluboka se nadechli a ponořili se se mnou do hlubin lidského bytí. Je 
to pozvání k prozkoumání hutného a sugestivního básnického jazyka, duality 
prožitků a emocí, které tvoří gobelín naší existence.

Na této cestě bych se s vámi rád podělil o důvěrný pohled na mé vnímání světa, světa, 
který se neustále mění a který nás vyzývá k hledání porozumění a smyslu. Život se 
svými nekonečnými nuancemi se představuje jako hádanka, řada fragmentů, které když 
se poskládají dohromady, odhalí krásu a složitost lidského údělu.

Na stránkách, které se před námi odvíjejí, vás zvu na cestu mými myšlenkami a 
emocemi, na které neustále hledám porozumění. Není to s n a d n á  cesta; je to stezka 
plná stínů a světel, radostí a smutků, setkání a loučení. Je to však především cesta, která 
nás vede k zamyšlení nad tím, kdo jsme, nad naším místem ve vesmíru a nad 
vazbami, které spřádáme s ostatními i sami se sebou.

"Fragmenty", dílo, které vám předkládám, je výzvou k introspekci, ke kontemplaci naší 
vlastní podstaty. Je to zrcadlo, v němž můžeme vidět odraz sebe sama, dialog mezi sebou a 
světem, mezi jednotlivcem a kolektivem. Slova jsou zde mosty, které nás spojují s 
hlubokým, neuchopitelným, věčným.

Proto vás zvu, abyste se ke mně připojili při tomto zkoumání lidské duše, abyste se 
nechali zasáhnout poezií, otevřeli se nezodpovězeným otázkám a našli krásu v 
nejistotě. Ať je tato cesta koupelí pro neklidná srdce, světlem v temných nocích, 
šepotem naděje uprostřed chaosu.

Kéž v sobě společně objevíme nové obzory a uvědomíme si, že navzdory bouřím na 
nás vždy čeká hvězdné nebe. Kéž přijmeme dualitu naší existence s odvahou a milostí a 
najdeme klid v přijetí toho, kým jsme: složitými, úžasně nedokonalými bytostmi, 
které věčně hledají smysl.

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter, se srdcem plným naděje a duší žíznící 

po spojení.

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXg3WdxHrBvqWs-HG6woNQFzGZWpBYH2C3OJO9OzAebvCTCaAcaKJs3z1udC1uX_w8qJdNwWjhaZRZD9PM3u76GEyNKj7n2FtHcRQy2ukADVteqNwkb8WZg9YO3Bv7z6kCS7pzgSNQHIVO0myP_ElzxmRQ2e7YKx0fIF44kVjwFYA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXg3WdxHrBvqWs-HG6woNQFzGZWpBYH2C3OJO9OzAebvCTCaAcaKJs3z1udC1uX_w8qJdNwWjhaZRZD9PM3u76GEyNKj7n2FtHcRQy2ukADVteqNwkb8WZg9YO3Bv7z6kCS7pzgSNQHIVO0myP_ElzxmRQ2e7YKx0fIF44kVjwFYA&__tn__=%2ANK-R


855

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Vážení cestovatelé z Vnitřních hlubin,

V tichu, které obklopuje svět jako plášť možností, pod obrovským prostorem, kde 
vesmír tančí ve věčné velrybě světla a stínu, se nacházím já, Filipe Sa' Moura, známý 
mezi šepotem větru a otáčením stránek jako SunKuWriter. Tímto dopisem bych chtěl 
vyslovit pozvání, jemnou výzvu, abychom se společně vydali do poetických dimenzí, 
které se skrývají hluboko v lidské zkušenosti, a prozkoumali složitý tanec světla a 
temnoty, který sídlí v každém z nás.

Život se odvíjí jako nesčetné množství cest, které jsou vetkány do látky existence a každá 
nit se třpytí potenciálem objevování. Je to krajina bohatá na kontrasty, kde světlo 
neexistuje bez stínu a radost nachází svůj odraz ve smutku. V této neustále se měnící 
tapiserii se láska objevuje jako nejhlubší z tajemství, jako síla, která spojuje i 
osvobozuje, která utěšuje i vyzývá. Právě při zkoumání tohoto bezbřehého citu 
nacházíme nejhlubší spojení nejen s druhými, ale i se samotnou podstatou sebe sama.

Vnímání, tato jemná čočka, skrze kterou vidíme náš svět, je stejně tvárná jako řeka, která 
formuje kámen. Skrze toto prizma interpretujeme symfonii existence a každý tón rezonuje 
jedinečnou barvou naší bytosti. Jak se však svět otáčí ve svém neúprosném tanci, 
připomíná nám pomíjivost všech věcí. To, co dnes vidíme, cítíme a čemu věříme, se 
může zítra změnit a nechat nás unášet v moři nejistoty.

V tomto dopise vás vyzývám, abyste se ponořili do hlubin své duše a přijali temnotu i 
světlo. Právě v této dualitě totiž objevujeme skutečné spektrum našeho lidství. 
Vydejme se na cestu introspekce, na níž nás každá položená otázka přivede blíže k 
pochopení, které hledáme. Budeme zkoumat složitost života, lásky a vnímání a 
uvědomíme si, že při hledání smyslu nás spojuje naše společná zranitelnost a naděje.

Svět je v neustálém pohybu, je to plátno, na kterém se v nekonečném množství mísí a 
rozcházejí nuance lidských zkušeností. Uprostřed tohoto kaleidoskopu změn je však 
jedna konstanta - neotřesitelná síla lidského ducha, který hledá, klade otázky a navazuje 
kontakty. V  tomto duchu vám píši, dělím se s vámi o své úvahy a vyzývám vás k 
zamyšlení nad krásou a složitostí naší společné cesty.

Kéž vám tento dopis poslouží jako maják, který vás povedê skrze stíny ke světlu. Kéž vás inspiruje k 
prozkoumání hlubin vaší bytosti, k hledání zářivé pravdy, která se skrývá uvnitř. 
Společně budeme proplouvat složitostí existence a nacházet útěchu v poezii života a 
nikdy nekončícím hledání porozumění.

Se srdcem otevřeným tajemstvím vesmíru a duší, která vždy touží po spojení,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZU7hfZLNCEr8dhyNLvge8LYy2GiR7COywSQPqkpJC-4CZ9FRMVuIybPAHVl3vS3xKKq5hzmv35vh32QahPdC2gsMVHDkG-zX0JewtPmFvEUiCh7k60tEvhrUyJ3FKibPJsb0-9x8IsrKp6B4OLvwV6aUM-az4X3ygIMZTb8Icx2Ug&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU7hfZLNCEr8dhyNLvge8LYy2GiR7COywSQPqkpJC-4CZ9FRMVuIybPAHVl3vS3xKKq5hzmv35vh32QahPdC2gsMVHDkG-zX0JewtPmFvEUiCh7k60tEvhrUyJ3FKibPJsb0-9x8IsrKp6B4OLvwV6aUM-az4X3ygIMZTb8Icx2Ug&__tn__=%2ANK-R


856



857

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Vážení cestovatelé z Vnitřních hlubin,

V tichu, které zahaluje svět jako plášť možností, pod rozlehlým prostorem, kde vesmír 
tančí ve věčném baletu světla a stínu, se nacházím já, Filipe Sa' Moura, známý mezi 
šepotem větru a otáčením stránek jako SunKuWriter. Tímto dopisem chci vyjádřit 
pozvání, jemnou výzvu ke společné cestě do poetických sfér, které se skrývají hluboko 
v lidské zkušenosti, a prozkoumat složitý tanec světla a tmy, který se skrývá v každém 
z nás.

Život se odvíjí jako nesčetné množství cest, které jsou vetkány do látky existence a 
každá nit se třpytí potenciálem objevování. Je to krajina plná kontrastů, kde světlo 
neexistuje bez stínu a radost nachází svůj odraz ve smutku. V této neustále se měnící 
tapiserii se láska objevuje jako nejhlubší z tajemství, jako síla, která spojuje i 
osvobozuje, která utěšuje i vyzývá. Právě ve zkoumání tohoto bezbřehého citu 
nacházíme nejhlubší spojení nejen s druhými, ale i se samotnou podstatou sebe sama.

Vnímání, tato jemná čočka, skrze kterou se díváme na náš svět, je stejně tvárná jako 
řeka, která tvaruje kámen. Skrze toto prizma interpretujeme symfonii existence a 
každý tón rezonuje jedinečnou barvou naší bytosti. A přesto, jak se svět točí ve 
svém neúprosném tanci, připomíná nám pomíjivost všech věcí. To, co vidíme, 
cítíme a čemu věříme dnes, se může zítra změnit a nechat nás unášet v moři 
nejistoty.

V tomto dopise vás vyzývám, abyste se ponořili do hlubin své vlastní duše, abyste 
přijali temnotu i světlo. Právě v této dualitě totiž objevujeme skutečné spektrum našeho 
lidství. Vydejme se na cestu introspekce, kde nás každá položená otázka přivede blíže k 
pochopení, které hledáme. Prozkoumejme složitost života, lásky a vnímání a 
uvědomme si, že při hledání smyslu nás spojuje naše společná zranitelnost a naděje.

Svět je v neustálém pohybu, je to plátno, na kterém se v nekonečných variacích mísí a 
rozcházejí odstíny lidských zkušeností. Uprostřed tohoto kaleidoskopu změn však 
existuje jedna konstanta - neústupná síla lidského ducha, který hledá, klade otázky a 
spojuje. V tomto duchu vám píši, sdílím své úvahy a vyzývám vás k zamyšlení nad 
krásou a složitostí naší společné cesty.

Kéž vám tento dopis poslouží jako maják, který vás povede skrze stíny ke světlu. Ať 
vás inspiruje k prozkoumání hlubin vaší bytosti a k hledání světlé pravdy, která se skrývá 
uvnitř. Pojďme společně proplouvat složitostí existence a hledat útěchu v poezii života a 
nekonečném hledání porozumění.

Se srdcem otevřeným tajemstvím vesmíru a duší, která stále touží po spojení,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXuQQ_h7otXtNbPuHV1Ox-DKMGHq8Hzh8NIb5KMSfQT_Q-eRA7fwMOsxIrD-_ymTqHCMLs_XI8TrFo_ay3Dl5IbGmSKhqDD7GB_Ko1JcxlwsEA9ZTD3NZGjj8jfAJLbXzqlyArtawGmamAvsvjbwLxr1HkS-9Xavq9Oq0FNEBixeA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXuQQ_h7otXtNbPuHV1Ox-DKMGHq8Hzh8NIb5KMSfQT_Q-eRA7fwMOsxIrD-_ymTqHCMLs_XI8TrFo_ay3Dl5IbGmSKhqDD7GB_Ko1JcxlwsEA9ZTD3NZGjj8jfAJLbXzqlyArtawGmamAvsvjbwLxr1HkS-9Xavq9Oq0FNEBixeA&__tn__=%2ANK-R


858

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Milí čtenáři a spřízněné duše,

Za noci plné hvězd, kdy závoj nekonečna hladí ticho našeho bytí, se ponořím do 
hlubokého rozjímání, do tichého dialogu s podstatou existence. Já, Filipe Sa' Moura, 
vystupující pod přezdívkou SunKuWriter, se cítím být nucen otevřít dveře svého srdce 
a mysli a pozvat vás na introspektivní cestu prostřednictvím svých slov a emocí.

Tento dopis je pozvánkou k putování po chodbách myšlenek, k tanci v dešti emocí a ke 
zkoumání složitosti života a lidské bytosti. Každé slovo, které sem vlévám, je střípkem 
mé bytosti, pokusem zachytit prchavé okamžiky, které dohromady splétají mozaiku 
naší existence.

Život je ve své nekonečné moudrosti přísným učitelem. Vyzývá nás svými bouřemi 
a vychovává nás svými slunečnými dny. Učí nás o pomíjivosti všeho hmatatelného 
a věčnosti emocí, které v nás přebývají. Radost a smutek, láska a ztráta, naděje a 
zoufalství, to vše koexistuje v obrovské říši lidského srdce a každé z nich hraje svou roli ve 
velké hře, kterou je naše cesta.

Moje duše, věčně neklidná, se snaží pochopit tajemství skrytá ve stínech a světle. Je to 
slepé hledání smyslu ve světě, který se často zdá, že ho postrádá. Ale právě v tomto 
hledání, v této touze po odpovědích, nacházíme skutečnou krásu existence. Krása 
nespočívá jen v odpovědích, které hledáme, ale i v odvaze klást otázky, v ochotě 
ponořit se do neznámých hlubin sebe sama i vesmíru.

Proto vás zvu, abyste se ke mně na této cestě připojili. Ať společně čelíme bouřím a 
slavíme slunečné dny. Kéž se naučíme přijímat dualitu života a najdeme klid v přijetí 
skutečnosti, že světlo a temnota jsou dvě strany téže mince. Kéž v hloubi své bytosti 
objevíme univerzální spojení, které nás všechny spojuje, nezdolnou podstatu 
lidského ducha.

Kéž je tento dopis majákem pro ztracená srdce, kompasem pro duše, které hledají směr. 
Kéž se vás má slova dotknou, inspirují vás a pozvou vás k prozkoumání nekonečných 
možností, které se skrývají v každém z nás.

Se srdcem překypujícím nadějí a duchem, který stále hledá světlo,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUBrQLx95pxKefhLQBPmbCTVKmyLvG4UdXcPJ9se93MRGJjKYjtx4CM5LB1Xi2Dzf9DwlBOKqL0u2U4FnU2_v7rSyAubPmRG39WIUjuPGYeGlzoKgIoJOO-o_FYEfgkMF-o2VfP1lXZM_I3jV238e8PInl0JSzwl2fI-Uhv-HZPyQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUBrQLx95pxKefhLQBPmbCTVKmyLvG4UdXcPJ9se93MRGJjKYjtx4CM5LB1Xi2Dzf9DwlBOKqL0u2U4FnU2_v7rSyAubPmRG39WIUjuPGYeGlzoKgIoJOO-o_FYEfgkMF-o2VfP1lXZM_I3jV238e8PInl0JSzwl2fI-Uhv-HZPyQ&__tn__=%2ANK-R


859

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Milí čtenáři a spřízněné duše,

V noci plné hvězd, kdy závoj nekonečna hladí ticho našeho bytí, se ponořím do 
hlubokého rozjímání, do tichého dne s podstatou existence. Já, Filipe Sa' Moura, vystupující pod 
přezdívkou SunKuWriter, se cítím být nucen otevřít dveře svého srdce a mysli a pozvat 
vás na introspektivní cestu prostřednictvím svých slov a emocí.

Tento dopis je pozvánkou k putování po chodbách myšlenek, k tanci v dešti emocí a ke 
zkoumání složitosti života a lidského bytí. Každé slovo, které zde vylévám, je střípkem 
mé bytosti, pokusem zachytit pomíjivost okamžiků, které dohromady skládají mozaiku 
naší existence.

Život je ve své nekonečné moudrosti přísným učitelem. Vyzývá nás svými bouřemi 
a uklidňuje svými slunečnými dny. Učí nás o pomíjivosti všeho hmatatelného a věčnosti 
emocí, které v nás přebývají. Radost a smutek, láska a ztráta, naděje a zoufalství, to 
vše koexistuje v obrovské říši lidského srdce a každé z nich hraje svou roli ve velké hře, 
kterou je naše cesta.

Má duše, věčně neklidná, se snaží pochopit tajemství skrytá ve stínech i ve světle. Je to 
neustálé hledání smyslu ve světě, který se často zdá, že ho postrádá. Ale právě v tomto 
hledání, v této touze po odpovědích, nacházíme skutečnou krásu existence. Krása 
nespočívá jen v odpovědích, které hledáme, ale i v odvaze klást otázky, v ochotě 
ponořit se do neznámých hlubin sebe sama i vesmíru.

Proto vás zvu, abyste se ke mně na této cestě připojili. Ať společně čelíme bouřím a 
slavíme slunečné dny. Kéž se naučíme přijímat dualitu života a najdeme klid v 
přijetí skutečnosti, že světlo a temnota jsou dvě strany téže mince. Kéž v hloubi své 
bytosti objevíme univerzální spojení, které nás všechny spojuje, nezdolnou podstatu 
lidského ducha.

Kéž je tento dopis majákem pro ztracená srdce, útěchou pro duše, které hledají směr. 
Kéž se vás má slova dotknou, inspirují vás a pozvou vás k objevování nekonečných 
možností, které se skrývají v každém z nás.

Se srdcem překypujícím nadějí a duchem, který stále hledá světlo,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZX6Ixwi1b-4PvZYoHGDU59pLUaKVBjQ6GNBThen_WfHSXaqCnDOssveaVFfAXsMVJBhStkmzA5V9nzylUkqJSIyfXGtlbeSIvlQ748f1pXl_z2AH0WVWFQJXFww0xb-lofXL-rgTCgBGsGl3a6fr-6SJDUkcQYAmpxaNeZmcZt_hw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX6Ixwi1b-4PvZYoHGDU59pLUaKVBjQ6GNBThen_WfHSXaqCnDOssveaVFfAXsMVJBhStkmzA5V9nzylUkqJSIyfXGtlbeSIvlQ748f1pXl_z2AH0WVWFQJXFww0xb-lofXL-rgTCgBGsGl3a6fr-6SJDUkcQYAmpxaNeZmcZt_hw&__tn__=%2ANK-R


860

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Vážení přátelé a spolucestující,

Když se na svět snáší noc se svým zamyšleným klidem a hvězdy nad ním se třpytí 
dávnými tajemstvími, ocitám se zde, zahalená v jemné tmě svého útočiště, a přemýšlím o 
složité a krásné tapiserii, kterou je život. Já, Filipe Sa' Moura, známý v říši psaní a duše 
jako SunKuWriter, cítím povinnost podělit se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu 
o náhled do svého citového rozpoložení, svých úvah a atmosféry rozjímání a 
introspekce, která prostupuje mou existencí.

V této chvíli klidu se ocitám ve stavu hlubokého zamyšlení nad podstatou života, nad 
zkušenostmi, které utvářejí naši existenci, a nad neustálým hledáním porozumění a 
smyslu. Uprostřed složitosti lidských emocí a nesčetných nezodpovězených otázek se 
snažím najít bezpečný přístav, smysl, který přesahuje bezprostřední okolnosti a odhaluje 
pravou podstatu bytí.

Život se svými nečekanými zvraty a nerozluštitelnými záhadami nás často nechává 
unášet v moři nejistoty. Každý den přináší nové výzvy, nové radosti a nové smutky 
a splétá tkanivo našeho příběhu z vláken světla a stínu. Právě v tomto tanci mezi 
radostí a utrpením, mezi světlem a tmou však spočívá krása lidské zkušenosti. Právě 
v objetí těchto kontrastů můžeme najít hloubku a bohatství života.

Na své cestě jsem se naučil, že introspekce je mocným nástrojem při hledání 
porozumění. Když se podívám dovnitř a prozkoumám nejhlubší zákoutí své duše, 
objevím nejen své vlastní pravdy, ale také univerzální spojení, které nás všechny 
spojuje. Díky kontemplaci mohu vnímat, že každá zkušenost, ať se zdá jakkoli 
bezvýznamná, nese část významu, střípek větší mozaiky, kterou je existence.

V tomto procesu sebepoznávání a objevování jsem našla útěchu ve vyjadřování 
prostřednictvím slov. Psaní se pro mě stalo nejen prostředkem komunikace, ale i 
způsobem, jak proplouvat rozbouřenými vodami života. Každé slovo, které napíšu, 
je krokem k porozumění, pokusem zachytit prchavou podstatu okamžiku a podělit 
se s vámi, mými čtenáři, o krásu a složitost skutečného lidského bytí.

Těmito slovy vyzývám každého z vás, abyste se ke mně připojili při hledání 
porozumění a smyslu. Kéž společně prozkoumáme hlubiny naší existence, odvážně 
čelíme bouřím a v životních zkušenostech nacházíme znamení, která nás vedou ke 
světlu.

Se srdcem plným naděje a duší, která neustále hledá,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUi7zuq3t6OO1vhd6T8z4SJpRTRu-ij4IsUtoivMaF30AYECzLZ_dfxgafHHddeW7fuyNH7Z7YA_2sKjXFH4m3zOw8q46lyydzQ3W2Qprts0U7_ciQ_9sOi6jOrVykMIMOvFuyf3VuhE0pqmlLlgp1H3cAoMkBVhWRFAab6AtDi_g&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUi7zuq3t6OO1vhd6T8z4SJpRTRu-ij4IsUtoivMaF30AYECzLZ_dfxgafHHddeW7fuyNH7Z7YA_2sKjXFH4m3zOw8q46lyydzQ3W2Qprts0U7_ciQ_9sOi6jOrVykMIMOvFuyf3VuhE0pqmlLlgp1H3cAoMkBVhWRFAab6AtDi_g&__tn__=%2ANK-R


861

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Vážení přátelé a spolucestující,

Zatímco se na svět snáší noc se svým zamyšleným klidem a hvězdy nad námi se třpytí 
dávnými tajemstvími, ocitám se zde, zahalená v měkké tmě svého ateliéru, a přemýšlím 
o složité a krásné tapiserii, kterou je život. Já, Filipe Sa' Moura, známý v říši psaní a 
duše jako SunKuWriter, cítím povinnost podělit se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu o 
náhled na své citové rozpoložení, své úvahy a atmosféru rozjímání a introspekce, která 
prostupuje mou existencí.

V této chvíli klidu se ocitám ve stavu hlubokého zamyšlení nad podstatou života, nad 
zkušenostmi, které utvářejí naši existenci, a nad neustálým hledáním porozumění a 
smyslu. Právě uprostřed složitosti lidských emocí a nesčetných nezodpovězených otázek 
hledám bezpečný přístav, smysl, který přesahuje bezprostřední okolnosti a odhaluje 
pravou podstatu bytí.

Život se svými nečekanými zvraty a nerozluštitelnými záhadami nás často nechává 
unášet v moři nejistoty. Každý den přináší nové výzvy, nové radosti a nové smutky a 
splétá tkanivo našich dějin nitkami světla a stínu. Právě v tomto tanci mezi radostí a 
utrpením, mezi světlem a tmou však spočívá krása lidské zkušenosti. Právě v přijetí 
těchto kontrastů můžeme najít hloubku a bohatství života.

Na své cestě jsem se naučil, že introspekce je mocným nástrojem při hledání 
porozumění. Při pohledu dovnitř, při zkoumání nejhlubších zákoutí své duše, objevuji 
nejen své vlastní pravdy, ale také univerzální spojení, které nás všechny spojuje. Díky 
kontemplaci si mohu uvědomit, že každá zkušenost, jakkoli se může zdát bezvýznamná, v sobě 
nese kousek smyslu, střípek větší mozaiky, kterou je existence.

V tomto procesu sebepoznávání a objevování jsem našla útěchu ve vyjadřování se 
prostřednictvím slov. Psaní se pro mě stalo nejen prostředkem komunikace, ale i 
způsobem, jak proplouvat rozbouřenými vodami života. Každé slovo, které napíšu, je 
krokem k porozumění, pokusem zachytit prchavou podstatu okamžiku a podělit se s vámi, mými 
čtenáři, o krásu a složitost skutečného lidského bytí.

Těmito slovy vyzývám každého z vás, abyste se ke mně připojili při hledání 
porozumění a smyslu. Kéž společně prozkoumáme hlubiny naší existence, odvážně 
čelíme bouřím a v životních zkušenostech nacházíme znamení, která nás vedou ke světlu.

Se srdcem plným naděje a duší, která neustále hledá,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWfFkGtipNw3xckUgYFYOt2nWgRhupJMA4CUCrHJjnTelE1AiCB1AWhicNLBSUFBj8Ori8kyYPOjimIrGRC-b57O60OxGhHe4BrmL6B34ihtbydfXB_V1N8fBETI85zzuuzizItxPcJSW8aDDCrkK3LepUJR-yWWnlaJYenP7mHPA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWfFkGtipNw3xckUgYFYOt2nWgRhupJMA4CUCrHJjnTelE1AiCB1AWhicNLBSUFBj8Ori8kyYPOjimIrGRC-b57O60OxGhHe4BrmL6B34ihtbydfXB_V1N8fBETI85zzuuzizItxPcJSW8aDDCrkK3LepUJR-yWWnlaJYenP7mHPA&__tn__=%2ANK-R


862

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Vážení cestovatelé do neznáma,

Pod pláštěm noci, kde se tajemství vesmíru proplétají s nitkami naší existence, se já, 
Filipe Sa' Moura, známý také jako SunKuWriter, nacházím v tichu vybrané izolace a 
spřádám myšlenky, které se táhnou jako mosty mezi světy. Dovolte mi, abych se 
prostřednictvím slov, která vyvěrají z nejhlubších zákoutí mé bytosti, podělil o úvahy o 
labyrintech izolace, tapisérii paměti, neúnavném zkoumání sebe sama a věčném tanci 
mezi dualitami, které sídlí v lidském srdci.

Izolace, to ohlušující ticho, které nás o b j í m á , je útočištěm i pouští. V klidných stínech 
samoty jsme konfrontováni s rozlehlostí vlastního bytí, s neprobádaným vesmírem, v 
němž se ozývají hlasy tisíců neprožitých životů. Zde, v samotě, se učíme naslouchat 
tichému šepotu své duše, tančit s vlastními duchy, nacházet krásu v tichu, které nás 
obklopuje. Izolace se tak stává výzvou k introspekci, cestou k objevení světla, které v 
nás září i za těch nejtemnějších nocí.

Paměť, ta strážkyně času, je moře, v němž plují útržky minulých okamžiků, ostrůvky 
emocí, které vznikají a zanikají v mlhách zapomnění. Každá vzpomínka je oknem 
do světa, který byl, ozvěnou smíchu a slz, které utvářely to, kým jsme. Paměť je však také 
labyrint, kde se cesty proplétají a matou, kde pravda a fantazie tančí v 
nerozlišitelném objetí. Prozkoumat hlubiny paměti znamená ponořit se do temných 
vod minulosti a snažit se pochopit, jak proudy toho, co bylo, formují břehy toho, 
čím jsme.

Zkoumání sebe sama je nekonečnou cestou po neprobádaných územích našeho nitra. Je 
to odvážný ponor do neznámých hlubin našeho vědomí, kde čelíme příšerám, které 
přebývají ve stínech, a objevujeme poklady ukryté v jeskyních naší bytosti. Na této 
cestě poznáme, že každý z nás je neustále se rozšiřujícím vesmírem, palimpsestem 
příběhů, které píše a přepisuje ruka času. Zkoumání sebe sama je proto aktem odvahy, 
hledáním autenticity ve světě, který po nás často žádá, abychom byli něčím jiným než 
sami sebou.

A konečně dualita lidských prožitků a emocí, věčný tanec mezi teplem a chladem, světlem a 
tmou. Žijeme ve světě kontrastů, kde se radost a smutek, naděje a zoufalství prolínají v 
křehké rovnováze. Tato dualita je to, co nás činí hluboce lidskými, co ochucuje naši 
existenci. Naučit se pohybovat mezi těmito extrémy, najít harmonii v disonanci, je možná 
nejkrásnější a nejnáročnější umění ze všech.

Těmito slovy vás, milí čtenáři, vyzývám, abyste se zamysleli nad složitostí lidské 
existence, přijali krásu introspekce a oslavili bohatou tapiserii světla a stínu, která 
tvoří náš život.

Se srdcem plným naděje a duší věčně hledající světlo,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWPoKGDA5GvYW7MoMNOdH6rMV1j7bff3qO85pow8mwciM8mO0ab5yFkXFjjVAuFzmcd7qhbg-SEWVRKBtZzvG5H4_r7nAjAOTDYusZmK_nRi-ZBP-v8FIE0_1zxP-ES3pUV1cLo1g5Wq1bELox_SP2z0cvBmSWaSPn0JE-Tgt1wFQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWPoKGDA5GvYW7MoMNOdH6rMV1j7bff3qO85pow8mwciM8mO0ab5yFkXFjjVAuFzmcd7qhbg-SEWVRKBtZzvG5H4_r7nAjAOTDYusZmK_nRi-ZBP-v8FIE0_1zxP-ES3pUV1cLo1g5Wq1bELox_SP2z0cvBmSWaSPn0JE-Tgt1wFQ&__tn__=%2ANK-R


863



864

Vážení cestovatelé z neznáma,

Pod pláštěm noci, kde se tajemství vesmíru proplétají s vlákny naší existence, se já, 
Filipe Sa' Moura, známý také jako SunKuWriter, nacházím v tichu této vybrané samoty a 
spřádám myšlenky, které se táhnou jako mosty mezi světy. Dovolte mi, abych se 
prostřednictvím slov, která vyvěrají z hlubin mé bytosti, podělil o úvahy o labyrintech 
izolace, tapisérii paměti, neustálém zkoumání sebe sama a věčném tanci mezi 
dualitami, které obývají lidské srdce.

Izolace, to ohlušující ticho, které nás objímá, je útočištěm i pouští. V tichých stínech 
samoty jsme konfrontováni s rozlehlostí vlastního bytí, s neprobádaným vesmírem, v 
němž se ozývají hlasy tisíců neprožitých životů. Zde, v samotě, se učíme naslouchat 
tichému šepotu své duše, tančit s vlastními duchy, nacházet krásu v tichu, které nás 
obklopuje. Izolace se tak stává výzvou k introspekci, způsobem, jak objevit světlo, které 
v nás září i za těch nejtemnějších nocí.

Paměť, ta strážkyně času, je moře, v němž plují útržky minulých okamžiků, ostrůvky 
emocí, které se vynořují a mizí v mlhách zapomnění. Každá vzpomínka je oknem do 
světa, který byl, ozvěnou smíchu a slz, které formovaly to, kým jsme. Vzpomínky jsou 
však také labyrintem, kde se cesty proplétají a matou, kde pravda a fantazie tančí v 
nerozlišitelném objetí. Prozkoumat hlubiny paměti znamená ponořit se do temných vod 
minulosti a snažit se pochopit, jak proudy toho, co bylo, formují břehy toho, čím jsme.

Zkoumání sebe sama je nekonečnou cestou po neprobádaných územích našeho nitra. Je 
to odvážný ponor do neznámých hlubin našeho svědomí, kde čelíme příšerám, které 
přebývají ve stínech, a objevujeme poklady ukryté v jeskyních naší bytosti. Na této 
cestě poznáme, že každý z nás je vesmírem, který se neustále rozšiřuje, palimpsestem 
příběhů, které píše a přepisuje ruka času. Zkoumání sebe sama je proto aktem odvahy, 
hledáním autenticity ve světě, který po nás často žádá, abychom byli něčím jiným než 
sami sebou.

A konečně dualita lidských prožitků a emocí, věčný tanec mezi horkem a chladem, 
světlem a tmou. Žijeme ve světě kontrastů, kde se radost a smutek, naděje a zoufalství 
prolínají v křehké rovnováze. Tato dualita je to, co nás činí hluboce lidskými, co dává 
naší existenci příchuť. Naučit se pohybovat mezi těmito extrémy, najít harmonii v disonanci, 
je možná to nejkrásnější a nejtěžší umění ze všech.

Těmito slovy vás, milí čtenáři, vyzývám, abyste se zamysleli nad složitostí lidské 
existence, přijali krásu introspekce a oslavili bohatou tapiserii světla a stínu, která 
tvoří náš život.

Se srdcem plným naděje a duší věčně hledající světlo,



865

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWNfAKMk37kMxxMz7MmQ83W4AE_OK5g4sy1isO1ANqd7NuDCuT-raPi5014Nhk8XWluYlzzUixsiBuD2qTzfTgivzQ5Abeo1jq-GJntF9A1TszqYpoZecAxGmB612Zeiv9J_Jzo09FQmBrIAa6EhOWfu8cXJLUEvmhjdOaQsnxk-g&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNfAKMk37kMxxMz7MmQ83W4AE_OK5g4sy1isO1ANqd7NuDCuT-raPi5014Nhk8XWluYlzzUixsiBuD2qTzfTgivzQ5Abeo1jq-GJntF9A1TszqYpoZecAxGmB612Zeiv9J_Jzo09FQmBrIAa6EhOWfu8cXJLUEvmhjdOaQsnxk-g&__tn__=%2ANK-R


866

Vážení spolucestující,

Uprostřed kontemplativního ticha, které nabízí noc, pod obrovským hvězdným 
baldachýnem, který nás přikrývá svou majestátní lhostejností, cítím nutkání podělit se s 
vámi prostřednictvím tohoto dopisu o úvahy vyvěrající z nejhlubších zákoutí mé bytosti. Já, 
Filipe Sa' Moura, známý také pod pseudonymem SunKuWriter, proplouvám bouřlivými i 
klidnými vodami existence a snažím se pochopit tajemství, která v sobě skrývá.

Podstata existence je záhadou, která se vymyká našemu chápání. Žijeme ve stále se 
rozšiřujícím vesmíru, kde je každý okamžik průsečíkem nekonečných možností. 
Existence je tanec mezi bytím a nicotou, nepřetržitý tok, kde každý z nás je živou notou 
v symfonii vesmíru. Právě v této nesmírnosti hledáme smysl, maják, který nás provede 
temnotou, v naději, že najdeme odpovědi na věčné otázky, které se ozývají v našich 
duších.

Emoce, tyto bouřlivé a křehké síly, jsou tím, co nás hýbe gobelínem života. Barví 
naše dny barvami lidského spektra, od nejtemnějších tónů smutku až po zářivé odstíny 
radosti. Emoce jsou univerzálním jazykem srdce, neustálým dialogem mezi naším 
vnitřním světem a vesmírem, který nás obklopuje. Učí nás o křehkosti a pevnosti 
lidského ducha, o schopnosti milovat, trpět, radovat se a zotavovat se.

Naše vnímání utváří realitu, ve které žijeme. Jsou filtrem, kterým interpretujeme svět, 
čočkou, která může zkreslit nebo projasnit naše vidění. Uvědomit si, že naše realita je 
subjektivní, že je vytvořena na základě našich zkušeností, přesvědčení a emocí, je 
prvním krokem k rozšíření našich obzorů a k přijetí rozmanitosti lidských zkušeností. 
Právě díky reflexi a kladení otázek můžeme překonat omezení našeho vnímání a 
nahlédnout pravou podstatu věcí.

Složitost lidských vztahů je v mé práci opakovaným tématem. Každé setkání, každé 
spojení je vesmírem možností, zrcadlem, v němž se odrážejí naše přednosti i 
nedostatky. Lidské vztahy jsou půdou, na níž se odehrávají největší tragédie i 
nejvznešenější komedie života. Jsou pro nás výzvou k růstu, k lepšímu poznání 
sebe sama a k uznání druhého jako rovnocenného člověka s jeho vlastními boji, sny 
a touhami.

Těmito slovy vás zvu na cestu sebepoznání a objevování. Kéž společně prozkoumáme 
podstatu existence, proplujeme přílivem emocí, rozšíříme své vnímání a odhalíme 
složitost lidských vztahů. Kéž je tento dopis výzvou k zamyšlení, podnětem k tomu, 
abychom v hloubi svého bytí hledali odpovědi, které toužíme nalézt.

Se srdcem plným naděje a duší hledající světlo, Filipe 

Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVL6iGfQgQLDOjVRpmn4jZfHrZVQMqPaN1CTxotbbf0WnQdUqIiEUCVnwCsNayS3HjWwpKaHgREUE0zn5lQr57jtY2xJgJ_2zdYTMzXDlmI3ZWAiP2DSMHlYvffoCDHbJ9WsOZ3rl4mJBGhi9SjkIP4-qUK0ND5BR786w-Mjwfv3w&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVL6iGfQgQLDOjVRpmn4jZfHrZVQMqPaN1CTxotbbf0WnQdUqIiEUCVnwCsNayS3HjWwpKaHgREUE0zn5lQr57jtY2xJgJ_2zdYTMzXDlmI3ZWAiP2DSMHlYvffoCDHbJ9WsOZ3rl4mJBGhi9SjkIP4-qUK0ND5BR786w-Mjwfv3w&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVL6iGfQgQLDOjVRpmn4jZfHrZVQMqPaN1CTxotbbf0WnQdUqIiEUCVnwCsNayS3HjWwpKaHgREUE0zn5lQr57jtY2xJgJ_2zdYTMzXDlmI3ZWAiP2DSMHlYvffoCDHbJ9WsOZ3rl4mJBGhi9SjkIP4-qUK0ND5BR786w-Mjwfv3w&__tn__=%2ANK-R


867

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Vážení spolucestující,

Uprostřed kontemplativního ticha, které nabízí noc, pod rozlehlým hvězdným baldachýnem, 
který nás přikrývá svou majestátní lhostejností, cítím nutkání podělit se s vámi 
prostřednictvím tohoto dopisu o úvahy, které vycházejí z hlubin mé bytosti. Já, Filipe Sa' 
Moura, známý také pod pseudonymem SunKuWriter, se již několik let plavím v 
bouřlivých i klidných vodách existence a snažím se pochopit tajemství, která obsahuje.

Podstata existence je záhadou, která se vymyká našemu chápání. Žijeme v neustále se 
rozšiřujícím vesmíru, kde je každý okamžik průsečíkem nekonečných možností. 
Existence je tanec mezi bytím a nicotou, nepřetržitý tok, kde každý z nás je živou notou 
v symfonii vesmíru. Právě v této nesmírnosti hledáme smysl, maják, který nás provede 
temnotou, v naději, že najdeme odpovědi na věčné otázky, které se ozývají v našich 
duších.

Emoce, tyto bouřlivé a křehké síly, jsou tím, co nás hýbe gobelínem života. Barví 
naše dny barvami lidského spektra, od nejtemnějších odstínů smutku až po zářivé 
barvy radosti. Emoce jsou univerzálním jazykem srdce, neustálým dialogem mezi naším 
vnitřním světem a vesmírem kolem nás. Učí nás o křehkosti a síle lidského ducha, o 
schopnosti milovat, trpět, radovat se a zotavovat.

Naše vnímání utváří realitu, ve které žijeme. Jsou filtrem, kterým interpretujeme svět, 
čočkou, která může zkreslit nebo projasnit naše vidění. Uvědomit si, že naše realita je 
subjektivní, že je vytvořena na základě našich zkušeností, přesvědčení a emocí, je prvním 
krokem k rozšíření našich obzorů a k přijetí rozmanitosti lidských zkušeností. Právě 
díky reflexi a kladení otázek můžeme překonat omezení našeho vnímání a 
nahlédnout pravou podstatu věcí.

Složitost lidských vztahů je v mé práci opakovaným tématem. Každé setkání, každé 
spojení je vesmírem možností, zrcadlem, které odráží naše přednosti i nedostatky. 
Lidské vztahy jsou terénem, kde se odehrávají největší tragédie i nejvznešenější 
začátky života. Jsou pro nás výzvou k růstu, k lepšímu poznání sebe sama a k uznání 
druhých jako sobě rovných, s jejich vlastními boji, sny a touhami.

Těmito slovy vás zvu na cestu sebepoznání a objevování. Kéž společně 
prozkoumáme podstatu existence, proplujeme mořem emocí, rozšíříme své vnímání 
a odhalíme složitost lidských vztahů. Kéž je tento dopis výzvou k zamyšlení, 
podnětem k hledání odpovědí, které toužíme nalézt, v hlubinách našeho bytí.

Se srdcem plným naděje a duší hledající světlo,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWG1thThaHAWCdvOd3lr-xWtkJtIzQLrU0Kkb94IAImY2ciiakvZYOiEoIS4l3VpW2-Ex0kU9NvA7PJ_E__ibKcO_D2aEYd-HyV_NaqRGxFfOM165s43ylqGjAQVMEgc9SOt4zI5jnqicZg4-i-IrE7iFoVFABTtfXuqJL8YtENAg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWG1thThaHAWCdvOd3lr-xWtkJtIzQLrU0Kkb94IAImY2ciiakvZYOiEoIS4l3VpW2-Ex0kU9NvA7PJ_E__ibKcO_D2aEYd-HyV_NaqRGxFfOM165s43ylqGjAQVMEgc9SOt4zI5jnqicZg4-i-IrE7iFoVFABTtfXuqJL8YtENAg&__tn__=%2ANK-R


868

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Milí poutníci vnitřního nekonečna,

Zatímco noc rozprostírá svůj plášť ticha a hvězdy šeptají dávná tajemství těm, kdo 
se odváží naslouchat, ocitám se na křižovatce myšlenek a emocí. Já, Filipe Sa' 
Moura, vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, cítím naléhavou potřebu 
podělit se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu o úvahy, které vyvěrají z nejhlubších 
zákoutí mé bytosti, o podstatě existence, o emocích, které námi hýbou, o vnímání, 
které utváří naši realitu, a o nepopiratelné složitosti lidských vztahů.

Existence, ta věčná záhada, je obrovské a neprobádané moře, kde každá vlna, každý 
proud přináší možnost nových objevů a výzev. Jako poutníci v tomto obrovském 
oceánu jsme neustále konfrontováni s krásou i krutostí života, s okamžiky čisté extáze i 
propastí zoufalství. A právě v této rovnováze mezi světlem a stínem nacházíme 
podstatu naší lidské cesty, neustálého hledání smyslu ve vesmíru, který se odvíjí ve 
vrstvách složitosti.

Emoce, tyto bouřlivé síly, které nás pohánějí i srážejí, jsou základem naší existence. Barví 
naše dny zářivými barvami radosti a kreslí v našich srdcích temné noci smutku. Ale i v 
hlubinách zoufalství lze nalézt krásu, protože právě díky celému spektru našich emocí 
rosteme, učíme se a proměňujeme. Jsou to naši nejpřísnější učitelé, kteří nás učí o 
křehkosti a síle, o lásce a ztrátě, o tom, co znamená být skutečně člověkem.

Naše vnímání, prizma, skrze které vidíme svět, je formováno nesčetnými vlivy - našimi 
zkušenostmi, přesvědčením, sny a obavami. Určují nejen to, jak interpretujeme svět 
kolem nás, ale také to, jak v něm vidíme sami sebe. Pravdou je, že naše realita je stejně 
tak naším vlastním výtvorem jako odrazem vnějšího světa; je to neustálý dialog 
mezi vnitřním a vnějším, mezi tím, co vnímáme, a tím, co si promítáme.

A pak se dostáváme ke složitosti lidských vztahů, k labyrintu vazeb a 
nedorozumění. Každý člověk, kterého potkáme, je vesmírem sám pro sebe, plným 
vlastních příběhů, bolestí, radostí a tajemství. Pohybovat se v těchto vodách, snažit 
se pochopit a být pochopen, je možná tou největší a nejvděčnější výzvou ze všech. 
Právě v našich vztazích nacházíme nejjasnější a nejpokřivenější zrcadla sebe sama 
a právě díky nim máme možnost prozkoumat nejhlubší aspekty lásky, soucitu a 
vzájemného porozumění.

Těmito slovy vás, milí čtenáři, vyzývám k zamyšlení nad bohatou a mnohotvárnou 
tapiserií života. Kéž přijmeme celek naší lidské zkušenosti se všemi jejími světly i stíny a v 
hloubce našich emocí a vztahů najdeme cestu k hlubšímu pochopení sebe sama i 
světa kolem nás.

Se srdcem plným naděje a duší, která neustále hledá světlo,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXYb5qkjhwEH2OuaTpIcGsDDeNg5o1xuCWV8d1ymu-57ZGZH3y44Tu42BW2t2WzoZeQCiWPn609gnKo9-cfCNFGecBqy0tCGK-walNZkUj-XJ2qjbYPL-1j6YF7HqXhmvzu1n6jsGTM0L54laAqvUx1EIEIdAwYtTLfMMEBgZjyxg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXYb5qkjhwEH2OuaTpIcGsDDeNg5o1xuCWV8d1ymu-57ZGZH3y44Tu42BW2t2WzoZeQCiWPn609gnKo9-cfCNFGecBqy0tCGK-walNZkUj-XJ2qjbYPL-1j6YF7HqXhmvzu1n6jsGTM0L54laAqvUx1EIEIdAwYtTLfMMEBgZjyxg&__tn__=%2ANK-R


869

Milí poutníci nekonečného nitra,

Zatímco se noc odvíjí v plášti ticha a hvězdy šeptají dávná tajemství těm, kdo se odváží 
naslouchat, ocitám se na křižovatce myšlenek a emocí. Já, Filipe Sa' Moura, 
vystupující pod pseudonymem SunKuWriter, cítím naléhavou potřebu podělit se s vámi 
prostřednictvím tohoto dopisu o úvahy, které vyvěrají z hlubin mé bytosti, o podstatě existence, o 
emocích, které námi hýbou, o vjemech, které utvářejí naši realitu, a o nevýslovné 
složitosti lidských vztahů.

Existence, tato věčná záhada, je obrovské, neprobádané moře, kde každá vlna, každý 
proud přináší možnost nových objevů a výzev. Jako poutníci v tomto obrovském 
oceánu jsme neustále konfrontováni s krásou i krutostí života, s okamžiky čisté 
extáze i propastí zoufalství. A v této rovnováze mezi světlem a stínem nacházíme podstatu 
naší lidské cesty, neustálého hledání smyslu ve vesmíru, který se odvíjí ve vrstvách 
složitosti.

Emoce, tyto bouřlivé síly, které nás pohánějí a srážejí na kolena, jsou základem 
naší existence. Malují naše dny zářivými barvami radosti a kreslí nám temné noci 
smutku. Ale i v hlubinách zoufalství lze nalézt krásu, protože právě díky celému spektru 
našich emocí rosteme, učíme se a proměňujeme. Jsou to naši nejpřísnější učitelé, 
kteří nás učí o křehkosti a síle, o lásce a ztrátě, o tom, co znamená být skutečně 
člověkem.

Naše vnímání, prizma, skrze které vidíme svět, je formováno nesčetnými vlivy - našimi 
zkušenostmi, přesvědčením, sny a obavami. Určují nejen to, jak si vykládáme svět 
kolem sebe, ale také to, jak v něm vidíme sami sebe. Pravdou je, že naše realita je 
stejně tak naším vlastním výtvorem jako odrazem vnějšího světa; je to neustálý dialog 
mezi vnitřním a vnějším světem, mezi tím, co vnímáme, a tím, co si promítáme.

A tak se dostáváme ke složitosti lidských vztahů, k labyrintu spojení a rozpojení. Každý 
člověk, kterého potkáme, je sám o sobě vesmírem plným vlastních příběhů, bolestí, 
radostí a tajemství. Pohybovat se v těchto vodách, snažit se porozumět a být pochopen, je 
možná největší a nejvděčnější výzvou ze všech. Právě v našich vztazích nacházíme 
nejjasnější a nejpokřivenější zrcadla sebe  sama a jejich prostřednictvím máme 
možnost prozkoumat nejhlubší aspekty lásky, soucitu a vzájemného porozumění.

Těmito slovy vás, milí čtenáři, vyzývám k zamyšlení nad bohatou a mnohotvárnou 
tapiserií života. Kéž přijmeme celek naší lidské zkušenosti se všemi jejími světly i stíny a 
v hloubce našich emocí a vztahů najdeme cestu k hlubšímu pochopení sebe sama i světa 
kolem nás.

Se srdcem plným naděje a duší, která neustále hledá světlo,



870

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWLjb4oGMI0JrMNYnRNz-Gf4eNHEoFg5pEeLoJhbG3oAzWuyAqDJ0S_DjwOQo-HbDlJ2oextuajxh--FiefxzQJVhSy5sqxVT-O4x8qs-9IvvyV5pRX73J8_fMGYi3xQS-EYVYXOM6kqaxPT_BDGtsJr2Z_bxROkrobzrvY2694_A&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWLjb4oGMI0JrMNYnRNz-Gf4eNHEoFg5pEeLoJhbG3oAzWuyAqDJ0S_DjwOQo-HbDlJ2oextuajxh--FiefxzQJVhSy5sqxVT-O4x8qs-9IvvyV5pRX73J8_fMGYi3xQS-EYVYXOM6kqaxPT_BDGtsJr2Z_bxROkrobzrvY2694_A&__tn__=%2ANK-R


871

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Milí poutníci z hlubin duše,

Pod nebeským pláštěm, který nás zahaluje do své nekonečnosti, kde hvězdy a sny tkají 
gobelín nekonečna, dovolte mi, Filipe Sa' Moura, ve sférách myšlení a emocí známý 
také jako SunKuWriter, abych prostřednictvím tohoto dopisu otevřel okno do hlubin 
lidské duše. Právě bohatým a sugestivním básnickým jazykem se snažím prozkoumat 
nejintimnější zákoutí bytosti, kde světlo a tma předvádějí věčný balet.

Lidská duše, tento obrovský a nevyzpytatelný oceán, skrývá tajemství, která jsou 
výzvou pro naše chápání. Jako nebojácní navigátoři jsme zváni, abychom se 
ponořili do jeho vod a prozkoumali proudy, které proudí mezi světlem a tmou, mezi 
radostí a bolestí, mezi nadějí a zoufalstvím. Tato cesta, ačkoli je plná nejistot, je cestou, 
na níž objevujeme pravou podstatu naší existence.

Světlo je ve své nekonečné laskavosti božskou jiskrou, která sídlí v každém z nás, 
osvětluje temná zákoutí naší duše, odhaluje skryté cesty a krásu, která se skrývá v srdci 
bytí. Je to maják, který nás provází bouří, hvězda, která září v temnotách a připomíná 
nám, že i v těch nejtemnějších chvílích existuje světelná síla, která nás vede k 
vykoupení.

Temnota však není o nic méně posvátná. Je to lůno neznámého, posvátný prostor, 
kde se může zrodit nové. Ve stínech nacházíme příležitost konfrontovat se se svým 
strachem, přijmout své pochybnosti, učit se ze samoty. Tma nás zve k hluboké 
introspekci, k důvěrnému setkání se sebou samými, kde můžeme naslouchat šepotu své 
duše a nalézt klid v tichu.

V tomto dialogu mezi světlem a tmou zjišťujeme, že obojí je nezbytné pro plnost 
lidské zkušenosti. Jsou to mistři, kteří nás učí o složitosti lásky, kráse bolesti a síle 
zranitelnosti. Díky jejich vzájemnému působení jsme vedeni k hlubšímu pochopení 
toho, kým jsme, a učíme se přijímat svou celistvost se soucitem a láskou.

Těmito slovy vás, milí čtenáři, vyzývám, abyste se vydali na cestu sebepoznávání a 
objevování. Kéž společně najdeme odvahu ponořit se do hlubin své duše, čelit světlu i 
temnotě, které v nás přebývají, a vyjít z ní s bohatším a hlubším pochopením své pravé 
podstaty.

Kéž je poezie tohoto dopisu majákem na vaší cestě a osvětluje cestu do hlubin vaší 
duše.

Se srdcem překypujícím nadějí a duší věčně hledající světlo,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWQCprJyIK5i6souCG9W7bynQsgVi2ytWvi1Ez6j__fIE1rqSTflDtP3Mz7hX52PZt3e0bYIUzK0m5ga4Pue7aIGYI5jfikGUK8TMGiQkVRGAmfsboxiCalXmscV27ZPM9IH6p90lHGd4CH9RnJCT-lTzKEJunRKG_4DNdgIxQbkg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWQCprJyIK5i6souCG9W7bynQsgVi2ytWvi1Ez6j__fIE1rqSTflDtP3Mz7hX52PZt3e0bYIUzK0m5ga4Pue7aIGYI5jfikGUK8TMGiQkVRGAmfsboxiCalXmscV27ZPM9IH6p90lHGd4CH9RnJCT-lTzKEJunRKG_4DNdgIxQbkg&__tn__=%2ANK-R


872

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Milí cestovatelé z hlubin duše,

Pod nebeským pláštěm, který nás obklopuje ve své nekonečnosti, kde hvězdy a sny 
tkají gobelín nekonečna, dovolte mi, Filipe Sa' Moura, ve sférách myšlení a emocí 
známý také jako SunKuWriter, abych prostřednictvím tohoto dopisu otevřel okno do 
hlubin lidské duše. Právě poetickým, bohatým a sugestivním jazykem se snažím 
prozkoumat nejniternější zákoutí bytosti, kde světlo a tma tančí ve věčné velrybě.

Lidská duše, tento obrovský a nevyzpytatelný oceán, skrývá ve svých hlubinách 
tajemství, která se vymykají našemu chápání. Jako nebojácní navigátoři jsme zváni, 
abychom se ponořili do jeho vod a prozkoumali proudy, které se pohybují mezi světlem 
a tmou, mezi radostí a bolestí, mezi nadějí a zoufalstvím. Tato cesta, ačkoli je plná 
nejistot, je cestou, na níž objevujeme pravou podstatu naší existence.

Světlo je ve své nekonečné dobrotě božská jiskra, která přebývá v každém z nás, 
osvětluje temná zákoutí naší duše, odhaluje skryté cesty a krásu, která se skrývá v srdci 
bytí. Je majákem, který nás vede skrze bouři, hvězdou, která září v temnotách a 
připomíná nám, že i v těch nejtemnějších chvílích existuje světelná síla, která nás 
vede k vykoupení.

Tma však není o nic méně posvátná. Je to lůno neznámého, posvátný prostor, kde se 
může zrodit nové. Ve stínech nacházíme příležitost konfrontovat se se svým strachem, 
přijmout své pochybnosti, učit se ze samoty. Tma nás zve k hluboké introspekci, k 
důvěrnému setkání se sebou samými, kde můžeme naslouchat šepotu své duše a nalézt 
klid v tichu.

V tomto dni mezi světlem a tmou zjišťujeme, že obojí je nezbytné pro naplnění lidské 
zkušenosti. Jsou to mistři, kteří nás učí o složitosti lásky, kráse bolesti a síle 
zranitelnosti. Díky jejich vzájemnému působení jsme vedeni k hlubšímu pochopení 
toho, kým jsme, a učíme se přijímat svou celistvost se soucitem a láskou.

Těmito slovy vás, milí čtenáři, vyzývám, abyste se vydali na cestu sebepoznávání a 
objevování. Kéž společně najdeme odvahu ponořit se do hlubin své duše, čelit světlu 
i temnotě, které v nás přebývají, a vyjít z ní s bohatším a hlubším pochopením své 
pravé podstaty.

Kéž je poezie tohoto dopisu majákem na vaší cestě a osvětluje vám cestu do hlubin 
vaší duše.

Se srdcem překypujícím nadějí a duší věčně hledající světlo,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWMSJ3-m8t4xHyLe9MTC66KOwM6eTNzvRMcIXUaHZEBMkK1GTLFxO4ld4t6XA_Xj9FGwqx327pARryl4b89Npnhd6Zex3br1zlVcb0ITIoqHcPHiW0m5XMipisDJ4ao1zZV2dRCbBWehWO2LiS6ZzM9wbXeGF-kUDHVXtrvv6MuAA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMSJ3-m8t4xHyLe9MTC66KOwM6eTNzvRMcIXUaHZEBMkK1GTLFxO4ld4t6XA_Xj9FGwqx327pARryl4b89Npnhd6Zex3br1zlVcb0ITIoqHcPHiW0m5XMipisDJ4ao1zZV2dRCbBWehWO2LiS6ZzM9wbXeGF-kUDHVXtrvv6MuAA&__tn__=%2ANK-R


873

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Vážení navigátoři vnitřního nekonečna,

V tichu před svítáním, kdy se první paprsky světla chystají prolomit závoj noci, se 
ponořím do hlubokých úvah o odysee, kterou je existence. Já, Filipe Sa' Moura, se na 
své neustálé cestě jako SunKuWriter cítím nucen podělit se s vámi prostřednictvím 
tohoto dopisu o některé ze svých úvah o složitosti života, lásky, vnímání a 
neúnavné snaze o porozumění ve vesmíru, který se neustále vyvíjí.

Život se svými nekonečnými aspekty a nuancemi je obrovské a tajemné moře, po 
kterém plujeme. Každá vlna, které čelíme, každý proud, který nás unáší, je lekcí, 
která nás formuje, výzvou, která nás vyzývá k růstu. Na tomto moři plném 
možností se učíme, že život není jen o dosažení cíle, ale o tom, abychom si vážili 
cesty, abychom nacházeli krásu v bouřích i v klidu.

Láska, ta záhadná síla, která hýbe nebem i zemí, je snad nejsložitějším lidským 
tajemstvím. Je to světlo, které osvětluje temnotu, plamen, který zahřívá chladná 
srdce, ale může to být také vichřice, která nás zpochybňuje, která nás  láme a znovu staví. 
V lásce nacházíme podstatu svého lidství, zranitelnost a sílu, které nás činí tím, kým 
jsme. Učí nás otevírat srdce, přijímat druhého v jeho celistvosti, se světlem i stíny, v tanci 
odevzdanosti a porozumění.

Vnímání, toto okno, kterým pozorujeme svět, je zrcadlem naší duše. Je utvářeno našimi 
zkušenostmi, přesvědčením, obavami a nadějemi. Uvědomit si, že náš pohled na svět je 
jen jedním z mnoha možných, je zásadním krokem na naší cestě k růstu. Je to výzva k 
tomu, abychom se ptali, zkoumali, rozšiřovali své obzory a přijímali rozmanitost 
lidských zkušeností.

Snaha o porozumění je tedy nití, která všechny tyto úvahy spojuje. Ve světě, který 
se mění tak rychle jako mrknutí oka, kde včerejší pravdy nemusí platit pro zítřek, se 
tato snaha stává naším kompasem. Vede nás chaosem, nabízí nám smysl života a 
umožňuje nám najít klid v nejistotě. Je pozváním k ponoření se do hlubin našeho bytí, k 
objevení toho, kým jsme uprostřed nesmírného vesmíru.

V tomto dopise vyzývám každého z vás, abyste se vydali na tuto cestu introspekce 
a reflexe. Kéž společně rozjímáme nad složitostí života, lásky, vnímání a snahy o 
porozumění. Kéž nalezneme odvahu čelit bouřím, moudrost, abychom se dokázali 
orientovat v proudech změn, a světlo, které nám osvětlí cestu.

Se srdcem plným naděje a duší žíznící po poznání,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZX_6qRhX1mzSDPlKsT5cSR5kjF3cOqdygExovlrWIORKL91s8UhsVCyEX3dgXh6w7sU2ZCr4rxVropyamAvvItD2l-fFXDmITtvfMIsRibX4PhFIQ6m6EWPpAj0C4dbRi-ybxOO3kIKMFZq6dr1I5uEwjLeTPASPe_NLj8GfuF_Xg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX_6qRhX1mzSDPlKsT5cSR5kjF3cOqdygExovlrWIORKL91s8UhsVCyEX3dgXh6w7sU2ZCr4rxVropyamAvvItD2l-fFXDmITtvfMIsRibX4PhFIQ6m6EWPpAj0C4dbRi-ybxOO3kIKMFZq6dr1I5uEwjLeTPASPe_NLj8GfuF_Xg&__tn__=%2ANK-R


874

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Vážení navigátoři nekonečného nitra,

V tichu před svítáním, kdy se první paprsky světla chystají prorazit závoj noci, se 
ponořím do hlubokých úvah o odysee, kterou je existence. Já, Filipe Sa' Moura, na své neustálé 
cestě jako SunKuWriter cítím výzvu podělit se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu o 
některé ze svých úvah o složitosti života, lásky, vnímání a neúnavného hledání 
porozumění v neustále se vyvíjejícím vesmíru.

Život se svými nekonečnými aspekty a nuancemi je obrovské a tajemné moře, po 
kterém plujeme. Každá vlna, které čelíme, každý proud, který nás unáší, je lekcí, která 
nás formuje, výzvou, která nás vyzývá k růstu. Na tomto moři plném možností se 
učíme, že život není jen o dosažení cíle, ale o tom, abychom si cestu užívali, abychom 
nacházeli krásu v bouřích stejně jako v klidu.

Láska, ta záhadná síla, která hýbe nebem i zemí, je snad nejsložitějším lidským 
tajemstvím. Je to světlo, které osvětluje temnotu, plamen, který zahřívá chladná srdce, ale 
může to být také vichřice, která nás zpochybňuje, která nás láme a znovu staví. V lásce 
nacházíme podstatu svého lidství, zranitelnost a sílu, které nás činí tím, kým jsme. Učí 
nás otevřít srdce, přijmout druhého člověka v jeho celistvosti, se světlem i stíny, v tanci 
odevzdání se a porozumění.

Vnímání, okno, kterým pozorujeme svět, je zrcadlem naší duše. Je utvářeno našimi 
zkušenostmi, přesvědčením, obavami a nadějemi. Poznání, že náš pohled na svět je pouze 
jedním z mnoha možných, je zásadním krokem na cestě našeho růstu. Je to výzva k 
tomu, abychom se ptali, zkoumali, rozšiřovali své obzory a přijímali rozmanitost 
lidských zkušeností.

Hledání porozumění je tedy nití, která všechny tyto úvahy spojuje. Ve světě, který se mění 
mrknutím oka, kde včerejší pravdy nemusí platit zítra, se toto hledání stává naší útěchou. 
Provází nás chaosem, nabízí nám smysl života a umožňuje nám najít klid v nejistotě. Je 
pozváním k ponoření se do hlubin naší bytosti, k objevení toho, kým jsme uprostřed 
obrovského vesmíru.

V tomto dopise každého z vás vyzývám, abyste se vydali na tuto cestu introspekce a 
reflexe. Kéž společně rozjímáme nad složitostí života, lásky, vnímání a hledání 
porozumění. Kéž nalezneme odvahu čelit bouřím, moudrost, abychom se dokázali 
orientovat v proudech změn, a světlo, které nám osvětlí cestu.

Se srdcem plným naděje a duší žíznící po poznání,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXHjFTZ3_doCLL7Y8msuPOLni1dW5djP3uouGMtFKlowok7RHQ29OdOXiHIvOu1ixSw2kKvssEE0WYMHTNUzzsNMHQy8EExPoDLx2CZCOq57P2TBA379P7YOAU2h0L9oZzeJSygACcGXu33vw8rn5wfDNKr2JDJVnLEacIeE1IdmA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXHjFTZ3_doCLL7Y8msuPOLni1dW5djP3uouGMtFKlowok7RHQ29OdOXiHIvOu1ixSw2kKvssEE0WYMHTNUzzsNMHQy8EExPoDLx2CZCOq57P2TBA379P7YOAU2h0L9oZzeJSygACcGXu33vw8rn5wfDNKr2JDJVnLEacIeE1IdmA&__tn__=%2ANK-R


875

Vážení průzkumníci vnitřního nekonečna,

Když soumrak rozprostře svůj tajemný plášť, ocitneme se na křižovatce mezi 
odcházejícím dnem a nocí, která nás vítá ve svém objetí. Já, Filipe Sa' Moura, navigátor 
přílivu a odlivu myšlenek a pocitů, známý jako SunKuWriter, se prostřednictvím tohoto 
dopisu přicházím podělit o úvahu, která byla kompasem mé tvůrčí cesty: věčný tanec 
mezi světlem a tmou.

Na své cestě labyrintem existence často vnímáme světlo a tmu jako antagonistické síly, 
které jsou neustále v konfliktu. Při svém rozjímání a psaní jsem však zjistil, že tyto 
dva prvky nejsou pouhými protiklady, ale nerozlučnými společníky, kteří se 
navzájem definují a dávají si smysl. Právě v průsečíku jejich stínů a záře se 
odhaluje pravá podstata lidské zkušenosti.

Světlo, které slibuje jasnost a zjevení, nás provází okamžiky nejistoty a osvětluje 
cesty, které se před námi otevírají. Je to maják, který nám umožňuje vidět za hranice 
zdání a odhalit zářivé barvy života, které by bez jeho přítomnosti zůstaly skryté v 
soumraku. Světlo je projevem naděje, poznání a inspirace, které nás povznášejí a 
posouvají k růstu a porozumění.

Na druhou stranu tma není nepřítomnost světla, ale plátno, na které může světlo 
svítit s větší intenzitou. Je to posvátný prostor introspekce, kde se zasévají a v tichu 
klíčí semena snů. Temnota nás vybízí, abychom nahlédli do svého nitra, abychom 
přijali tajemství vlastního bytí, a nabízí nám příležitost najít vnitřní světlo, které plane v 
každém z nás. Je to kolébka představivosti, kreativity, neprojeveného potenciálu, který čeká 
na svou chvíli, aby se mohl objevit.

V tomto dialogu mezi světlem a tmou zjišťujeme, že dualita je ve skutečnosti jednotou, kde 
každý aspekt obohacuje a doplňuje ten druhý. Ve své práci se snažím zkoumat tuto složitou 
interakci a splétat příběhy, které odrážejí krásu tohoto soužití, hloubku, která spočívá v 
přijetí a integraci obou stránek naší povahy.

Kéž je tento dopis pro tebe, milý čtenáři, výzvou, abys také uvažoval o tanci mezi světlem a 
tmou ve svém životě. Kéž se společně naučíme vážit si moudrosti, která se skrývá jak ve 
světle, tak ve stínu, a uvědomíme si, že právě v harmonii těchto sil nacházíme 
rovnováhu, naplnění a skutečný smysl lidské cesty.

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter, se srdcem prozářeným nadějí a duší uklidněnou 

klidem stínů.

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZV8cXee8xJ4KdFYucW99KsQhjsZlH43HXVNDIfDwJoQUejHRFLSXYQrGl7KMk9r-9vv4HLELMK7DzmAAGQMAOhdz0lSLq9Rip7Zz1uzJqi4kcP8hKWiDuCMQkMWbMdb0yKHeR9ZFw4ct-rGqWBBXmugKIfRKU_QDUhkprDK8-Wb8g&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV8cXee8xJ4KdFYucW99KsQhjsZlH43HXVNDIfDwJoQUejHRFLSXYQrGl7KMk9r-9vv4HLELMK7DzmAAGQMAOhdz0lSLq9Rip7Zz1uzJqi4kcP8hKWiDuCMQkMWbMdb0yKHeR9ZFw4ct-rGqWBBXmugKIfRKU_QDUhkprDK8-Wb8g&__tn__=%2ANK-R


876

Vážení průzkumníci nekonečna v sobě,

Soumrak století rozprostírá svůj plášť tajemství a my se ocitáme na křižovatce mezi 
dnem, který se loučí, a nocí, která nás vítá ve svém objetí. Já, Filipe Sa' Moura, 
navigátor na mořích myšlenek a pocitů, známý jako SunKuWriter, se tímto dělím o 
úvahu, která byla bójkou mé tvůrčí cesty: věčný tanec mezi světlem a tmou.

Na své cestě labyrintem existence často vnímáme světlo a tmu jako antagonistické síly, 
které jsou neustále v konfliktu. Při svém rozjímání a psaní jsem však zjistil, že tyto dva 
prvky nejsou pouhými protiklady, ale nerozlučnými společníky, kteří se navzájem 
definují a dávají si význam. Právě na průsečíku jejich stínů a jasů se odhaluje pravá 
podstata lidské zkušenosti.

Světlo, které slibuje jasnost a zjevení, nás provází okamžiky nejistoty a osvětluje 
cesty, které se před námi otevírají. Je to maják, který nám umožňuje vidět za hranice 
zdání a objevovat zářivé barvy života, které by bez jeho přítomnosti zůstaly skryté ve 
stínech. Světlo je projevem naděje, poznání, inspirace, která nás pozvedá a posouvá 
k růstu a porozumění.

Na druhou stranu tma není nepřítomnost světla, ale plátno, na kterém může světlo zářit 
jasněji. Je to posvátný prostor introspekce, kde se zasévají a v tichu klíčí semena snů. 
Temnota nás vybízí k pohledu dovnitř, k přijetí tajemství vlastního bytí, a nabízí nám 
příležitost najít vnitřní světlo, které plane v každém z nás. Je  to kolébka představivosti, 
kreativity, nerealizovaného potenciálu, který čeká na okamžik, kdy se objeví.

V tento den mezi světlem a tmou zjišťujeme, že dualita je ve skutečnosti jednotou, kde 
každý aspekt obohacuje a doplňuje ten druhý. Svou prací se snažím zkoumat tuto složitou 
interakci a splétám příběhy, které odrážejí krásu tohoto soužití, hloubku, která spočívá 
v přijetí a integraci obou stránek naší povahy.

Kéž tento dopis poslouží i tobě, milý čtenáři, jako výzva k zamyšlení nad tancem 
mezi světlem a tmou ve tvém vlastním životě. Kéž se společně naučíme vážit si 
moudrosti, která se skrývá jak ve světle, tak ve stínu, a uvědomíme si, že právě v 
harmonii těchto sil nacházíme rovnováhu, plnost a skutečný smysl lidské cesty.

Se srdcem osvíceným nadějí a duší opečovávanou klidem stínů,

Filipe Sa' Mouraa, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVpAsPQa7vf79-pboXtBlGsOg_LMEhqPO25AuPRQL4Ptf-89FspcVhD1hrYUi-FY5lyPAcTbl6LQknMN34VNKSPUXN22q0gxrSIsR_tYbWF9-qdd6Qfv2weiIXvFMJJ3OqeKSBszMtzviPhKgr_Zo2pugufnNCLAn0j5ztCuqHQyQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVpAsPQa7vf79-pboXtBlGsOg_LMEhqPO25AuPRQL4Ptf-89FspcVhD1hrYUi-FY5lyPAcTbl6LQknMN34VNKSPUXN22q0gxrSIsR_tYbWF9-qdd6Qfv2weiIXvFMJJ3OqeKSBszMtzviPhKgr_Zo2pugufnNCLAn0j5ztCuqHQyQ&__tn__=%2ANK-R


877

Vážení spolucestující,

Když noc rozprostírá svůj hvězdný plášť a ticho promlouvá šepotem věčnosti, cítím puls 
života, který vplétá příběhy do látky nekonečna. Já, Filipe Sa' Moura, známý v říši 
myšlenek a emocí jako SunKuWriter, se nacházím v tomto soukolí okamžiků a 
přemýšlím o živé povaze lidské existence a transformativní síle našich prožitků a 
emocí.

Naše cesta, plná vzestupů a pádů, je řekou, která teče bez ustání, živena dešti našich 
radostí a bouřemi našich smutků. Každý okamžik našeho života je notou ve složité 
symfonii, tancem mezi světlem a temnotou, kde nás každý krok, každý obrat utváří a 
nově definuje. Právě v intenzitě těchto prožitků, v hřejivosti těchto emocí nacházíme 
oheň, který nás proměňuje, který nás utváří v něco nového, hlubšího.

Lidské zážitky, které nás mohou povznést do výšin extáze nebo uvrhnout do hlubin 
zoufalství, jsou víc než pouhé události v našem životě; jsou katalyzátorem našeho 
vývoje. Každý sdílený smích, každá prolitá slza je pozvánkou k prozkoumání 
rozlehlých krajin našeho bytí, k objevení skrytých pokladů v našich hlubinách. Právě 
tyto intenzivní a energizující okamžiky nás pohánějí k růstu, k rozšiřování obzorů a k 
hledání nových cest.

Ve své práci se snažím zachytit podstatu těchto proměn, krásu obsaženou ve složitosti 
lidských emocí. Každé slovo, které napíšu, je mostem mezi viditelným a neviditelným, 
pozváním pro tebe, milý čtenáři, aby ses ke mně připojil na této cestě objevování a 
proměny. Společně se můžeme naučit přijímat celek naší zkušenosti, nacházet 
smysl i v bolesti, vidět světlo i v temnotě.

Kéž tento dopis slouží jako maják, který osvětluje cestu těm, kdo se snaží pochopit 
hloubku svých vlastních emocí, těm, kdo touží po hluboké změně. Kéž všichni najdeme 
odvahu ponořit se do rozbouřených vod naší existence s vědomím, že nakonec se právě 
v bouři učíme tančit, právě v chaosu nacházíme řád, právě v srdci temnoty září světlo 
nejintenzivněji.

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter, se srdcem plným naděje a duší plnou příslibu 

proměny.

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZV05igvZGDSzmPJzDHeFx1zCFnKEl_-9f-HDEkkVn1kWuFjtjiZ1ni_MDUtEb19JX7JoayJ8HzwwKn9ljiRsCICSVlTskRHGZj6_ahzYNIL1Wts3f3L_izK_RVTnUS5RqiySBSvncVN953-cfgvYKI7hUDe3DW2f5qHFPX-kg4UDA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV05igvZGDSzmPJzDHeFx1zCFnKEl_-9f-HDEkkVn1kWuFjtjiZ1ni_MDUtEb19JX7JoayJ8HzwwKn9ljiRsCICSVlTskRHGZj6_ahzYNIL1Wts3f3L_izK_RVTnUS5RqiySBSvncVN953-cfgvYKI7hUDe3DW2f5qHFPX-kg4UDA&__tn__=%2ANK-R


878

Vážení spolucestující,

Zatímco noc rozprostírá svůj hvězdný plášť a ticho promlouvá šepotem věčnosti, cítím 
tep života, který vplétá příběhy do látky nekonečna. Já, Filipe Sa' Moura, ve sférách myšlení 
a emocí známý také jako SunKuWriter, se nacházím v tomto splynutí okamžiků a 
přemýšlím o pulzující povaze lidské existence a transformativní síle našich zážitků a emocí.

Naše cesta, plná vzestupů a pádů, je řeka, která neustále teče a je napájena dešti našich 
radostí a bouřemi našich smutků. Každý okamžik našeho života je notou ve složité 
symfonii, tancem mezi světlem a tmou, kde nás každý krok, každý obrat formuje a nově 
definuje. Právě v intenzitě těchto prožitků, v žáru těchto emocí nacházíme oheň, který nás 
proměňuje, který nás formuje v něco nového, hlubšího.

Lidské zážitky, které nás mohou povznést do výšin extáze nebo uvrhnout do hlubin 
zoufalství, jsou víc než pouhé události v našem životě; jsou katalyzátorem našeho 
vývoje. Každý sdílený smích, každá prolitá slza je pozvánkou k prozkoumání 
rozsáhlých krajin našeho bytí, k objevení pokladů ukrytých v našich hlubinách. Právě 
tyto intenzivní a energizující okamžiky nás nutí růst, rozšiřovat si obzory a hledat nové 
cesty.

Ve své práci jsem se snažil zachytit podstatu těchto proměn, krásu, která je obsažena ve 
složitosti lidských emocí. Každé mé slovo je mostem mezi viditelným a neviditelným, 
pozváním pro tebe, milý čtenáři, aby ses ke mně připojil na této cestě objevování a 
proměny. Společně se můžeme naučit přijmout celek naší zkušenosti, najít smysl i v 
bolesti, vidět světlo i v temnotě.

Kéž tento dopis slouží jako maják, který osvětluje cestu těm, kdo se snaží pochopit 
hloubku svých vlastních emocí, těm, kdo touží po hluboké změně. Kéž všichni 
najdeme odvahu ponořit se do rozbouřených vod naší existence s vědomím, že nakonec 
se právě v bouři naučíme tančit, v chaosu najdeme řád a v srdci temnoty zazáří 
nejjasnější světlo.

Se srdcem plným naděje a duší plnou příslibu proměny,

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWxA1XwF9GIoM_bdDfwXYHDDqekF-terGexCAvmN6_AuzZSsf27aBefTnMBvvcrSSB1IbU2Od2YOyYAZB-4LABOh8yawa7f3IBfal7BFk5bjfrGpULDPhuiJkMee6x56Ax-KgOQnWq2s_e3HnVFa_bFxIUMrLEui4Fgy8gmkwGfSQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWxA1XwF9GIoM_bdDfwXYHDDqekF-terGexCAvmN6_AuzZSsf27aBefTnMBvvcrSSB1IbU2Od2YOyYAZB-4LABOh8yawa7f3IBfal7BFk5bjfrGpULDPhuiJkMee6x56Ax-KgOQnWq2s_e3HnVFa_bFxIUMrLEui4Fgy8gmkwGfSQ&__tn__=%2ANK-R


879

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Vážení poutníci existence,

Ve chvíli introspekce pod obrovskou hvězdnou oblohou, která nás zahaluje svou 
tajemnou nesmírností, se přistihnu, že rozjímám o nekonečné tapiserii existence. Já, 
Filipe Sa' Moura, v říši myšlenek a tvorby známý také jako SunKuWriter, cítím nutkání 
podělit se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu o ponor do hlubokých vod 
abstraktnějších úvah, které obývají mou bytost.

Existence, toto nesmírné jeviště, kde tančíme za zvuku stvoření, je tajemstvím, které nás 
vyzývá k neustálému hledání porozumění. V tomto vesmírném divadle jsme zároveň 
diváky i herci, kteří spřádají své příběhy v rozlehlém čase a prostoru. Co je však 
existence, když ne křehká rovnováha sil, které se proplétají ve věčném tanci, kde 
každý krok, každý pohyb je aktem rovnováhy mezi protiklady, které se v 
nekonečném koloběhu vzájemně přitahují a odpuzují?

Světlo a tma, tyto dva pilíře, které podpírají vesmír našeho vnímání, jsou víc než 
pouhé pojmy nebo fyzikální stavy; jsou nejčistším vyjádřením rovnováhy sil, které 
řídí existenci. Světlo se svou schopností odhalovat a osvětlovat nemůže existovat bez 
tmy, která ve svém klidu a tajemství nabízí nezbytný prostor pro světlo, aby mohlo 
zářit. Tato dualita, která zdaleka nepředstavuje konflikt, je vznešenou harmonií, jež nás učí 
o komplementární povaze všeho, co existuje.

A jak je to s interakcí mezi energií a realitou? Energie, neviditelná síla, která oživuje 
vesmír, je hlína, z níž formujeme realitu, která nás obklopuje. Každá myšlenka, každá 
emoce je jiskrou energie, která má moc proměňovat strukturu reality a vytvářet vlny, jež 
se odrážejí v éteru bytí. Neustále tančíme s energií v kosmickém baletu, kde naše 
vědomí je choreografem, který utváří realitu, kterou prožíváme.

V těchto úvahách vás vyzývám, abyste se zamysleli nad nádherou existence, 
rozpoznali a přijali dualitu jako tanec života a vnímali energii jako univerzální 
jazyk, který nás spojuje se vším, co je, co bylo a co bude. Kéž společně 
prozkoumáme hlubiny našeho bytí a vesmíru se zvědavostí těch, kteří vědí, že každá 
nalezená odpověď je jen dveřmi k novým otázkám.

Se srdcem plným světla a duší pulzující energií nekonečna,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVEwfEHT5N0dIx93-1IIq4aHx72ZbnvACcF4q5h7gZsG5y1vjiiD5LAiZ1Bu7eAeOqHAgRZFhFxcIKef0iwiq3WHK0_pNTeIW7JY4dZ-WDFsVZ6E2jqydFP_dVm7BIxIm1gMBdsYmMP4GxTPl8ZnQlH2vjJRLCfcjEDIONtr7dElg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVEwfEHT5N0dIx93-1IIq4aHx72ZbnvACcF4q5h7gZsG5y1vjiiD5LAiZ1Bu7eAeOqHAgRZFhFxcIKef0iwiq3WHK0_pNTeIW7JY4dZ-WDFsVZ6E2jqydFP_dVm7BIxIm1gMBdsYmMP4GxTPl8ZnQlH2vjJRLCfcjEDIONtr7dElg&__tn__=%2ANK-R


880

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Vážení poutníci existence,

Ve chvíli introspekce pod rozlehlou hvězdnou oblohou, která nás zahaluje svou 
tajemnou nesmírností, se přistihnu, že rozjímám o nekonečném gobelínu existence. Já, 
Filipe Sa' Moura, ve sférách myšlení a tvorby známý také jako SunKuWriter, cítím 
nutkání podělit se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu o ponor do hlubokých vod těch 
nejabstraktnějších úvah, které obývají mou bytost.

Existence, toto nesmírné jeviště, kde tančíme za zvuku stvoření, je tajemstvím, které nás 
vyzývá k neustálému hledání porozumění. V tomto vesmírném divadle jsme diváky i herci, 
kteří spřádají své příběhy v nesmírném čase a prostoru. Co je však existence, když ne křehká 
rovnováha sil, které se proplétají ve věčném tanci, kde každý krok, každý pohyb je 
balancováním mezi protiklady, které se v nekonečném koloběhu přitahují a 
odpuzují?

Světlo a tma, tyto dva pilíře, které podpírají vesmír našeho vnímání, jsou víc než 
pouhé pojmy nebo fyzikální stavy; jsou nejčistším vyjádřením rovnováhy sil, která 
řídí existenci. Světlo se svou schopností odhalovat a osvětlovat neexistuje bez tmy, která 
ve svém klidu a tajemství poskytuje nezbytný prostor pro světlo, aby mohlo zazářit. Tato 
dualita, která zdaleka nepředstavuje konflikt, je vznešenou harmonií, jež nás učí o 
komplementární povaze všeho, co existuje.

A co interakce mezi energií a realitou? Energie, neviditelná síla, která oživuje vesmír, 
je hlína, z níž formujeme realitu, která nás obklopuje. Každá myšlenka, každá emoce je 
jiskrou energie,  k terá  má moc proměňovat strukturu reality a vytvářet vlny, jež se 
odrážejí v éteru bytí. Neustále tančíme s energií ve vesmírné velrybě, kde naše vědomí 
je jádrem, které utváří realitu, kterou prožíváme.

V těchto úvahách vás vyzývám, abyste se zamysleli nad nádherou existence, rozpoznali a přijali 
dualitu jako tanec života a vnímali energii jako univerzální jazyk, který nás spojuje 
se vším, co je, co bylo a co bude. Kéž společně prozkoumáme hlubiny našeho bytí 
a vesmíru se zvědavostí těch, kteří vědí, že každá nalezená odpověď je jen dveřmi k 
novým otázkám.

Se srdcem plným světla a duší pulzující energií nekonečna,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVEwfEHT5N0dIx93-1IIq4aHx72ZbnvACcF4q5h7gZsG5y1vjiiD5LAiZ1Bu7eAeOqHAgRZFhFxcIKef0iwiq3WHK0_pNTeIW7JY4dZ-WDFsVZ6E2jqydFP_dVm7BIxIm1gMBdsYmMP4GxTPl8ZnQlH2vjJRLCfcjEDIONtr7dElg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVEwfEHT5N0dIx93-1IIq4aHx72ZbnvACcF4q5h7gZsG5y1vjiiD5LAiZ1Bu7eAeOqHAgRZFhFxcIKef0iwiq3WHK0_pNTeIW7JY4dZ-WDFsVZ6E2jqydFP_dVm7BIxIm1gMBdsYmMP4GxTPl8ZnQlH2vjJRLCfcjEDIONtr7dElg&__tn__=%2ANK-R


881

Milí spolucestující,

V tichu před svítáním, kdy svět ještě spí pod rouškou noci a na obzoru se začínají 
objevovat první ranní světla, se ponořím do hlubokého zamyšlení. Já, Filipe Sa' Moura, 
v říši tvorby a myšlení známý také jako SunKuWriter, se s vámi chci prostřednictvím 
tohoto dopisu podělit o cestu neviditelnými proudy, které tkají gobelín naší existence: 
světlem a elektřinou.

Ve své práci a životě jsem zkoumal světlo nejen jako fyzikální jev, ale také jako 
mocnou metaforu moudrosti, objevování a transformace. Světlo je prvotní síla, která dokáže 
proniknout i tou nejhustší temnotou a odhalit skryté pravdy, které se skrývají ve stínech 
našeho chápání. Osvětluje cesty skrze temnotu a vede nás při našem slepém hledání 
smyslu, při hledání hlubšího spojení s jádrem naší podstaty. Ve svém psaní se 
snažím být nádobou tohoto světla, majákem, který prostřednictvím slov osvětluje a 
zahřívá a zve každého čtenáře na cestu sebepoznání a odhalení.

Na druhé straně elektřina symbolizuje živou a pulzující energii, která prostupuje 
lidskou zkušeností a představuje emoce v jejich nejryzejší a nejintenzivnější 
podobě. Je to jiskra života, která oživuje naše bytí, impuls, který nás posouvá za 
hranice známého a vyzývá nás k hlubokému prožívání, k plnému životu. Na 
stránkách, které píšu, se snažím zachytit tuto elektřinu, tento dynamismus, který 
charakterizuje okamžiky krajní radosti i hlubokého smutku, a přetvářím je ve slova, 
která rezonují s energií života v jeho plnosti.

Prostřednictvím souhry světla a elektřiny se má práce snaží být zrcadlem složitosti 
lidské duše, dialogem mezi věčným a pomíjivým, mezi božským a všedním. Je to 
výzva pro každého z nás, abychom rozpoznali a přijali vnitřní dualitu naší přirozenosti 
a našli krásu ve světle i temnotě, v klidu i bouři.

V této chvíli sdílení vás, milí čtenáři, vyzývám, abyste se zamysleli nad světlem a 
elektřinou ve svých životech. Kéž se společně naučíme proplouvat proudy našich 
emocí s odvahou a nadějí, osvětlovat naše vnitřní cesty světlem porozumění a 
dodávat našim krokům energii elektřinou vášně.

Ať je naše společná cesta slovy i mimo ně naplněna zářivými a elektrizujícími 
okamžiky a ať nás každý objev přiblíží tomu, kým skutečně jsme.

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter, se srdcem prozářeným nadějí a duší pulzující 

energií tvoření.

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXYtknHOykYQnMhXGS1QoCUAujySXarhvz194FNaP36uVNyalaYQW1VO56kGkhdyRBk-9-bXOpTKyskjKtj-Pp_qV3vlA8aIT0Hu4PJ-AdKo7uxce7VLcOsqsvRJdVQwNbfN80I9mg8mTPnJxYLeQLgvYdRcrtxMXDqgxwTNg91Bg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXYtknHOykYQnMhXGS1QoCUAujySXarhvz194FNaP36uVNyalaYQW1VO56kGkhdyRBk-9-bXOpTKyskjKtj-Pp_qV3vlA8aIT0Hu4PJ-AdKo7uxce7VLcOsqsvRJdVQwNbfN80I9mg8mTPnJxYLeQLgvYdRcrtxMXDqgxwTNg91Bg&__tn__=%2ANK-R


882

Milí společníci na cestě,

V tichu před rozbřeskem, kdy svět ještě spí pod pláštěm noci a na obzoru se začínají 
objevovat první ranní světla, se ocitám v hlubokém zamyšlení. Já, Filipe Sa' Moura, ve 
sférách tvorby a myšlení známý také jako SunKuWriter, se s vámi chci prostřednictvím tohoto 
dopisu podělit o cestu neviditelnými proudy, které tkají gobelín naší existence: světlem a elektřinou.

Ve své práci a životě jsem zkoumal světlo nejen jako fyzikální jev, ale také jako mocný nástroj 
moudrosti, objevování a transformace. Světlo je tou prvotní silou, která dokáže 
proniknout i tou nejhustší temnotou a odhalit skryté pravdy, které se skrývají ve 
stínech našeho chápání. Osvětluje cesty skrze temnotu a vede nás při našem neustálém 
hledání smyslu, při hledání hlubšího spojení s jádrem naší podstaty. Ve svém psaní se 
snažím být nositelem tohoto světla, majákem, který prostřednictvím slov osvětluje a 
zahřívá a zve každého čtenáře na cestu sebepoznání a odhalení.

Na druhé straně elektřina symbolizuje živou, pulzující energii, která prostupuje lidskou 
zkušeností a představuje emoce v jejich nejsyrovější a nejintenzivnější podobě. Je to 
jiskra života, která oživuje naše bytí, impuls, který nás posouvá za hranice poznaného a 
vyzývá nás k hlubokému cítění, k plnému životu. Na stránkách, které píšu, se snažím 
zachytit tuto elektřinu, tento dynamismus, který charakterizuje okamžiky krajní 
radosti i hlubokého smutku, a přetvářím je ve slova, která rezonují s energií života v 
jeho plnosti.

Prostřednictvím interakce mezi světlem a elektřinou se má práce snaží být zrcadlem 
složitosti lidské duše, dialogem mezi věčným a obyčejným, mezi božským a všedním. 
Je to výzva pro každého z nás, abychom rozpoznali a přijali dualitu, která je vlastní naší 
přirozenosti, a našli krásu ve světle i tmě, v klidu i bouři.

V této chvíli sdílení vás, milí čtenáři, vyzývám, abyste se zamysleli nad světlem a 
elektřinou ve svých životech. Kéž se společně naučíme proplouvat proudy našich emocí 
s odvahou a nadějí, osvětlovat své vnitřní cesty světlem porozumění a dodávat energii 
svým krokům elektřinou vášně.

Ať je naše společná cesta slovy i mimo ně p l n á  zářivých a elektrizujících okamžiků a 
ať nás každý objev přiblíží tomu, kým skutečně jsme.

Se srdcem osvíceným nadějí a duší pulzující energií stvoření,

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXbeTsomkNWOniiG12PVi9E_ueh9jyVk5KD8bhGjnJmhOpmTH_CMrGdAUxrJwsiUI7nfcIEEEEd3Ygi3uz8bTmPuIOEnUL4eY6VIO4_plaKxci_uZkX5iNCRp1w6bpEZ49VAHuusZWwRq6f_tw_cpXRIvAQaHJ0dbExqQ7_aB9v3A&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXbeTsomkNWOniiG12PVi9E_ueh9jyVk5KD8bhGjnJmhOpmTH_CMrGdAUxrJwsiUI7nfcIEEEEd3Ygi3uz8bTmPuIOEnUL4eY6VIO4_plaKxci_uZkX5iNCRp1w6bpEZ49VAHuusZWwRq6f_tw_cpXRIvAQaHJ0dbExqQ7_aB9v3A&__tn__=%2ANK-R


883

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Milý Hvězdný poutníku,

V kontemplativním tichu před svítáním, kdy se závoj mezi světy roztáhne a 
myšlenky plynou jako řeky padajících hvězd, se zamýšlím nad spletitou a 
mnohotvárnou cestou, kterou je život. Já, Filipe Sa' Moura, v říši myšlenek a tvorby 
známý také jako SunKuWriter, se s vámi chci prostřednictvím tohoto dopisu 
p r o t k a n é h o  nitkami duše podělit o zamyšlení nad silami, které utvářejí naši existenci: 
světlem a elektřinou.

Světlo je ve své nejčistší podstatě více než jen fyzikální jev; je to světelná metafora 
moudrosti, zjevení a transformace. Proniká stíny neznáma a osvětluje skryté pravdy 
pohřbené pod vrstvami pochybností a strachu. Jako transformativní síla nás světlo 
provází labyrintem nejistoty, nabízí jasnost ve chvílích nerozhodnosti a  odhaluje cestu, 
k t e r á  vede k podstatě našeho pravého bytí. Na své cestě spisovatele a myslitele se 
snažím být majákem, nositelem tohoto světla, a usiluju o to, abych osvětloval temná 
zákoutí lidského srdce slovy, která rezonují pravdou a krásou.

Na druhé straně elektřina symbolizuje živou a dynamickou energii, která oživuje 
lidského ducha. Představuje ohromující intenzitu emocí, od extáze radosti až po 
propastný smutek. Elektřina je pulsem života, šokem, který probouzí, jiskrou, která 
zapaluje vášeň a podněcuje plamen inspirace. Ve své práci se snažím tuto elektrickou 
energii zachytit a usměrnit ji do výtvorů, které se dotýkají duše, provokují a vyzývají, 
uklidňují a znepokojují, odrážejí složitost a hloubku lidské zkušenosti.

Na této cestě, po které kráčíme, milý čtenáři, jsme všichni poutníky, kteří hledají 
světlo a energii, proplouvají bouřemi a klidem své vlastní existence. Život je ve své 
velkolepé tapiserii protkán okamžiky osvícení a otřesy reality, z nichž každý nás formuje, 
proměňuje a přibližuje tomu, kým skutečně jsme.

Kéž vám tento dopis poslouží jako výzva k prozkoumání hlubších dimenzí vašeho 
bytí, k přijetí světla, které odhaluje, a elektřiny, která dodává energii. Kéž společně 
najdeme odvahu čelit stínům, moudrost následovat světlo a sílu žít s plností svých 
emocí.

Se srdcem plným světla a duší pulzující životní energií,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiq6J8TPFoOSMxiSWIPxFw-41_-u2_PnIRkP-sY7ol-oqezmuVcNhrPARThVSlVA6P1NskFvFCxOvM0IFsdDugj1nm5R-dzJxnVMH7fkr2goUaeyjvJ80XPzGi9YPLAB3mJkQS7MHh2NonBgwNO42Gwc_N_N6BN7RSoCe4xOdHhg&__tn__=%2ANK-R


884

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Milý poutníku ke hvězdám,

V kontemplativním tichu, které předchází svítání, kdy se závoj mezi světy ztenčuje 
a myšlenky plynou jako řeky padajících hvězd, se zamýšlím nad spletitou a 
mnohotvárnou cestou, kterou je život. Já, Filipe Sa' Moura, ve sférách myšlení a tvorby 
známý také jako SunKuWriter, se s vámi chci prostřednictvím tohoto dopisu protkaného 
nitkami duše podělit o zamyšlení nad silami, které formují naši existenci: světlem a 
elektřinou.

Světlo je ve své nejčistší podstatě víc než jen fyzikální jev; je to světelná metasíla 
moudrosti, zjevení a transformace. Proniká stíny neznáma a osvětluje skryté pravdy, 
které leží pohřbené pod vrstvami pochybností a strachu. Jako transformační síla nás 
světlo provází labyrinty nejistoty, nabízí jasnost ve chvílích nerozhodnosti a odhaluje cestu, 
která vede k podstatě našeho pravého já. Na své cestě spisovatele a myslitele se snažím být 
majákem, nositelem tohoto světla, a usiluju o to, abych osvětloval temná zákoutí lidského 
srdce slovy, která rezonují pravdou a krásou.

Na druhé straně elektřina symbolizuje živou, dynamickou energii, která oživuje 
lidského ducha. Představuje ohromující intenzitu emocí, od extáze radosti až po 
propastný smutek. Elektřina je pulsem života, šokem, který probouzí, jiskrou, která 
zapaluje vášeň a živí plamen inspirace. Ve své práci jsem se snažil tuto elektrickou 
energii zachytit a usměrnit ji do výtvorů, které se dotýkají duše, provokují a vyzývají, 
uklidňují a zneklidňují a odrážejí složitost a hloubku lidské zkušenosti.

Na této cestě, po které putujeme, milý čtenáři, jsme všichni poutníky, kteří hledají 
světlo a energii, proplouvají bouřemi a klidem své vlastní existence. Život je ve své 
velkolepé tapiserii protkán okamžiky osvícení a otřesy reality, z nichž každý nás 
formuje, proměňuje a vede blíže k tomu, kým skutečně jsme.

Kéž vám tento dopis poslouží jako výzva k prozkoumání nejhlubších dimenzí vaší bytosti, k 
přijetí světla, které odhaluje, a elektřiny, která dodává energii. Kéž společně 
najdeme odvahu čelit stínům, moudrost následovat světlo a sílu žít s plností svých 
emocí.

Se srdcem plným světla a duší pulzující životní energií,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU6f2VuX-VGCAqVjalJISDdf2HDuogu0_CKirG__6cw-XbzVCnyymbzPcw9xC82Otb1GxqnNX9VkI34qzi5-8QlLy_ojGi-zGD3a3QfwF24NWBtA3GNoU3B8A-5_Ap6LSDir_rrEIGvSgE2beW_Z9H4Ek85C6Yza2ETzbzlz_-0pQ&__tn__=%2ANK-R


885

Vážení cestovatelé světla a stínu,
Ve výmluvném tichu noci, kde se myšlenky proplétají neviditelnými nitkami osudu, se 
znovu ocitám před obrovskou plochou čistého papíru, připraven rozluštit tajemství, 
která leží mezi světlem a tmou. Já, Filipe Sá Moura, v říši myšlenek známý jako 
SunKuWriter, vás zvu, abyste se se mnou ponořili do této odysey slov, kde světlo a 
elektřina nejsou jen fyzikálními jevy, ale metaforami, které osvětlují cestu labyrintem 
lidských emocí.
Světlo, tato prvotní síla, která zahaluje svět do nádhery a tajemství, nám slouží jako 
průvodce na cestě hlubinami naší vlastní duše. Je to božská jiskra, která osvětluje 
nejtemnější zákoutí naší bytosti a odhaluje pravdy skryté pod vrstvami strachu a 
pochybností. Každé odhalení, záblesk pochopení, nás přibližuje k čisté podstatě 
toho, kým jsme, a odkrývá hvězdnou mapu našeho osudu.
Ale co by bylo světlo bez tmy? Tma je ve svém nádherném klidu úrodnou půdou, na níž 
klíčí semena světla. Zahaluje nás do svého pláště tajemství a vyzývá nás, abychom 
našli svou vlastní světelnost. Ve tmě se učíme, že každý stín je lekcí, každá noc 
příležitostí k růstu duše. Temnota není konec, ale začátek hledání světla.
Elektřina se svou pulzující silou a energií symbolizuje životní sílu, která proudí v 
našich žilách, impuls, který nás žene vstříc neznámému. Je to šok z reality, který 
nás probouzí ze snů, jiskra vášně, která zapaluje naše srdce. V elektrických 
proudech našich emocí nacházíme bouři i klid, strach i odvahu, bolest i extázi. 
Elektřina je hmatatelným projevem věčného proudění života.
V této tkanině světla a stínu, klidu a bouře, spřádáme příběhy našich životů. Každý 
okamžik osvícení, každý otřes reality je krokem ve věčném tanci bytí. Jsme poutníky 
na cestě existence, kteří hledají smysl na křižovatkách světla a tmy, na setkání 
hvězdného nebe našich nadějí a hluboké propasti našich obav.
Kéž přijmeme světlo a elektřinu jako průvodce na naší cestě a uvědomíme si, že v každé 
jiskřičce porozumění a v každém stínu pochybností je příležitost k růstu, k lásce, k 
plnějšímu lidství. Kéž nám světlo odhalí cesty, které jsme dosud neviděli, a elektřina nás 
inspiruje k tomu, abychom šli vpřed, i když je cesta nejistá.
Filipe Sá Moura, SunKuWriter, má srdce plné světla a 
duši plnou energie.



886

Vážení cestovatelé světla a stínu,
Uprostřed výmluvného nočního ticha, kde se myšlenky proplétají s neviditelnými nitkami 
osudu, se znovu ocitám před rozlehlým prázdným papírem, připraven odhalit 
tajemství, která leží mezi světlem a tmou. Já, Filipe Sá Moura, v myšlenkových sférách 
známý jako SunKuWriter, vás zvu, abyste se se mnou ponořili do této odysey slov, 
kde světlo a elektřina nejsou pouhými fyzikálními jevy, ale metaforami, které osvětlují 
cestu labyrintem lidských emocí.
Světlo, tato prvotní síla, která zahaluje svět do nádhery a tajemství, nám slouží jako 
průvodce na cestě hlubinami naší vlastní duše. Je to božská jiskra, která osvětluje 
nejtemnější zákoutí naší bytosti a odhaluje pravdy skryté pod vrstvami strachu a 
pochybností. Každé odhalení, záblesk pochopení, nás přibližuje k čisté podstatě toho, 
kým jsme, a odkrývá hvězdnou mapu našeho osudu.
Ale co by bylo světlo bez tmy? Tma je ve svém nádherném klidu úrodnou půdou, na 
níž klíčí semena světla. Zahaluje nás do svého pláště tajemství a vyzývá nás, abychom 
našli svou vlastní světelnost. Ve tmě se učíme, že každý stín je lekcí, každá noc 
příležitostí k růstu duše. Temnota není konec, ale začátek hledání světla.
Elektřina se svou živoucí silou a pulzující energií symbolizuje životní sílu, která nám 
proudí v žilách, impuls, který nás žene vstříc neznámému. Je to šok z reality, který nás 
probouzí ze snů, jiskra vášně, která zapaluje naše srdce. V elektrických proudech 
našich emocí nacházíme bouře i klid, strach i odvahu, bolest i extázi. Elektřina je 
hmatatelným projevem věčného proudění života.
V této tkanině světla a stínu, klidu a bouře, spřádáme příběhy našich životů. Každý 
okamžik osvícení, každý otřes reality je krokem ve věčném tanci bytí. Jsme 
poutníky na cestě existence, kteří hledají smysl na křižovatkách světla a tmy, na 
setkání hvězdného nebe našich nadějí a hluboké propasti našich obav.
Kéž přijmeme světlo a elektřinu jako průvodce na naší cestě a uvědomíme si, že v 
každé jiskřičce porozumění a v každém stínu pochybností je příležitost k růstu, k 
lásce, k plnějšímu lidství. Kéž nám světlo odhalí cesty, které jsme dosud neviděli, a kéž 
nás elektřina inspiruje k tomu, abychom šli vpřed, i když se cesta stane nejistou.
Filipe Sá Moura, SunKuWriter, má srdce plné světla a duši 
plnou energie.



887

Drahý Navigátor přílivu bytí,
Ve chvíli hlubokého rozjímání, pod hvězdným pláštěm, který zakrývá naše 
nejintimnější myšlenky, se přistihnu, že spřádám slova, která se snaží proniknout do 
hlubin tvé duše. Já, Filipe Sá Moura, známý ve sférách myšlení a tvorby jako 
SunKuWriter, vás prostřednictvím tohoto rukopisu plného emocí a úvah zvu na cestu 
přes rozlehlý oceán lidské přirozenosti, přes spletité sítě osobních vztahů a neustálé 
hledání smyslu a pravdy.
V tomto neustále se proměňujícím světě, kde vody poznání a zkušeností plynou bez 
ustání, je každý člověk jako ostrov plný neprobádaných tajemství a skrytých 
pokladů. Lidská přirozenost s horami tužeb a údolími zoufalství je obrovským 
územím, kde každý krok odkrývá nové pravdy a každý stín skrývá dávné záhady. 
Právě v této složité krajině bijí naše srdce v rytmu neustálého hledání porozumění, 
spojení, něčeho, co rezonuje se zapomenutou melodií naší podstaty.
Osobní vztahy, ty neviditelné nitky, které nás splétají do gobelínu propojených 
existencí, jsou labyrintem, v němž se skrývá Minotaurus našich nejhlubších obav a 
tužeb. Pohyb v tomto labyrintu vyžaduje víc než odvahu; vyžaduje zranitelnost, 
ochotu otevřít brány našeho bytí a vpustit druhého dovnitř se vším světlem i stínem, který 
nese. Při každém setkání, v každém objetí, v každém vyměněném slově jsme vyzýváni, 
abychom se podívali dovnitř i ven, abychom rozpoznali odraz své vlastní lidskosti v 
zrcadle druhého.
Hledání smyslu a pravdy je tou nejosamělejší, a přesto nejuniverzálnější cestou, kterou 
podstupujeme. Jako navigátoři na moři bez mapy hledáme vodící hvězdy, světla, která 
prozáří mlhu nejistoty. Pravý kompas, který nás vede, však nenajdeme na obloze, ale 
v zákoutích naší bytosti, v tichu mezi jedním úderem srdce a dalším, kde hlas duše 
šeptá tajemství, jimž rozumí jen srdce.
V tomto dopise, zahaleném do mlhy myšlenek a matného světla hvězd naděje, vám 
podávám ruku a  zvu vás, abyste se ponořili do hlubokých vod sebe sama, abyste 
prozkoumali ostrovy a oceány, které tvoří svět ve vás. Kéž společně objevíme nové 
země, nové obzory porozumění, kde pravda není cílem, ale nekonečnou cestou, 
cestou, kterou tvoří chůze.
Se srdcem, které pulzuje v rytmu tajemství vesmíru, a s duší, která tančí na 
hranicích známého a neznámého,
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



888

Filipe Sá Moura, SunKuWriter

Drahý Navigátor přílivu bytí,
Ve chvíli hlubokého rozjímání, pod hvězdnou peřinou, která přikrývá naše 
nejniternější myšlenky, se přistihnu, že spřádám slova, která se snaží proniknout do 
hlubin tvé duše. Já, Filipe Sá Moura, známý ve sférách myšlení a tvorby jako 
SunKuWriter, vás prostřednictvím tohoto rukopisu plného emocí a úvah zvu na 
cestu obrovským oceánem lidské povahy, spletitými sítěmi osobních vztahů a 
neustálým hledáním smyslu a pravdy. V tomto neustále se měnícím světě, kde vody 
poznání a zkušeností plynou donekonečna, je každý člověk jako ostrov, plný 
neprobádaných tajemství a skrytých pokladů. Lidská přirozenost s horami tužeb a 
údolími zoufalství je obrovským územím, kde každý krok odhaluje nové pravdy a 
každý stín skrývá dávné záhady. Právě v této složité krajině bijí naše srdce v rytmu 
neustálého hledání porozumění, spojení, něčeho, co rezonuje se zapomenutou 
melodií naší podstaty.
Osobní vztahy, ty neviditelné nitky, které nás splétají do gobelínu propojených 
existencí, jsou labyrintem, v němž se skrývá Minotaurus našich nejhlubších obav a 
tužeb. Pohyb v tomto labyrintu vyžaduje víc než jen odvahu; vyžaduje zranitelnost, 
ochotu otevřít brány svého bytí a nechat druhého vstoupit se vším světlem i stínem, 
které v sobě nese. Při každém setkání, v každém objetí, v každém vyměněném slově 
jsme vyzýváni, abychom se dívali dovnitř i ven, abychom rozpoznali odraz své vlastní 
lidskosti v zrcadle druhého.
Hledání smyslu a pravdy je tou nejosamělejší, ale zároveň nejuniverzálnější cestou, 
kterou podstupujeme. Jako navigátoři na moři bez mapy hledáme vodící hvězdy, 
světla, která prosvítají mlhou nejistoty. Pravý kompas, který nás vede, však nenajdeme 
na obloze, ale v hlubinách naší bytosti, v tichu mezi údery srdce, kde hlas duše 
šeptá tajemství, jimž může porozumět jen srdce.
V tomto dopise, zahaleném do mlhy myšlenek a slabého světla hvězd naděje, vám 
podávám ruku a zvu vás, abyste se ponořili do hlubokých vod sebe sama, abyste 
prozkoumali ostrovy a oceány, které tvoří svět ve vás. Kéž společně objevíme nové 
země, nové obzory porozumění, kde pravda není cílem, ale nekonečnou cestou, cestou, 
která se tvoří chůzí.
Se srdcem, které bije v rytmu tajemství vesmíru, a s duší, která tančí na hranicích 
známého a neznámého,



889

Filipe Sá Moura, SunKuWriter

Milý poutníku z hlubin duše,
Pod nekonečnou tapiserií vesmíru, kde každá hvězda šeptá o věčnosti, vám píšu jako Filipe 
Sá Moura, SunKuWriter, inkoustem ukutým v hlubinách emocí a vjemů, které přebývají 
v nejskrytějších koutech bytí. Dovolte mi, abych v tomto dopise poodhalil závoje, 
které oddělují viditelné od neviditelného, známé od tajemného, prostřednictvím 
cesty, která zkoumá lásku, realitu, emoce a věčný tanec mezi světlem a tmou.
Láska, ta záhada stará jako sám čas, je zlatou nití, která tkví podstatu naší existence.  Je to 
světlo, které se prodírá trhlinami duše a osvětluje nejtemnější zákoutí srdce jasem, který 
přesahuje chápání. V lásce nacházíme pravé vnímání reality, jasnost, která 
rozptyluje mlhy iluzí a odhaluje syrovou, nezkrotnou krásu života v jeho nejčistší 
podobě.
Ale co je realita, když ne fragmentární zrcadlo našeho vlastního vnímání? Žijeme ve 
světech utvářených našimi přesvědčeními, obavami a touhami, přičemž každý z nás 
tančí na zvuk jedinečné melodie složené z vibrací naší vnitřní podstaty. Realita se pak 
stává řekou protékající korytem vytesaným našimi zkušenostmi a odrážející nejen 
to, co je, ale i to, co se rozhodneme vidět.
Emoce, přílivy a odlivy, které nás zvedají a stahují do hlubin, jsou barvami, kterými 
malujeme plátno naší cesty. Radost, smutek, vášeň, strach - každá z nich dodává gobelínu 
našeho života odlišný odstín a vytváří umělecké dílo, které je zároveň chaotické i 
harmonické, jednoduché i složité. Právě emoce nás činí hluboce lidskými a umožňují 
nám vnímat strukturu existence v její plnosti.
A pak se dostáváme k věčné souhře světla a tmy, dualitě, která určuje samotnou 
strukturu vesmíru. Světlo se ve své nekonečné moudrosti nesnaží vyhnat temnotu, ale 
tančí s ní v baletu stínů a lesku. Každý okamžik světla je v přítomnosti temnoty 
vzácnější a každý stín je výzvou k hledání vlastní jiskry jasu. V této vesmírné hře 
se učíme, že skutečné osvícení spočívá v přijetí světla i temnoty v nás, v přijetí 
obou jako učitelů, kteří nás vedou labyrintem duše.
Milý příteli, při tomto zkoumání lásky, vnímání, reality, emocí a vztahu mezi 
světlem a temnotou tě zvu, aby ses ponořil do vod své vlastní podstaty. Kéž 
společně nalezneme odvahu čelit stínům, moudrost přijmout světlo a vizi vidět 
přirozenou krásu ve všech věcech.
Se srdcem, které bije v rytmu nekonečna, a s duší, která věčně hledá skryté pravdy,



890

Milý poutníku z hlubin duše,
Pod nekonečnou tapiserií vesmíru, kde každá hvězda je šepotem věčnosti, vám píšu 
jako Filipe Sá Moura, SunKuWriter, inkoustem ukutým v hlubinách emocí a vjemů, 
které obývají nejskrytější zákoutí naší bytosti. Dovolte mi, abych v tomto dopise 
poodhalil závoje, které oddělují viditelné od neviditelného, známé od tajemného, 
prostřednictvím cesty, která zkoumá lásku, realitu, emoce a věčný tanec mezi světlem 
a  tmou.
Láska, tato záhada stará jako sám čas, je zlatou nití, která tkví podstatu naší existence. 
Je to světlo, které se prodírá skulinami duše a osvětluje nejtemnější kouty srdce jasem, 
který přesahuje chápání. V lásce nacházíme skutečné vnímání reality, jasnost, která 
rozptyluje mlhy iluzí a odhaluje nám syrovou, nezkrotnou krásu života v jeho nejčistší 
podobě.
Ale co je realita, když ne fragmentární zrcadlo našeho vlastního vnímání? Žijeme ve 
světech utvářených našimi přesvědčeními, obavami a touhami, přičemž každý z nás 
tančí na zvuk jedinečné melodie složené z vibrací naší vnitřní podstaty. Realita se pak 
stává řekou, která protéká korytem vyhloubeným našimi zkušenostmi a odráží nejen to, 
co je, ale i to, co se rozhodneme vidět.
Emoce, přílivy a odlivy, které nás zvedají a táhnou dolů, jsou barvami, jimiž malujeme 
obraz své cesty. Radost, smutek, vášeň, strach
- Každý z nich přidává na plátno našeho života jinou barvu a vytváří tak umělecké 
dílo, které je zároveň chaotické i harmonické, jednoduché i složité. Právě emoce nás činí 
hluboce lidskými a umožňují nám vnímat strukturu existence v její plnosti.
A tak se dostáváme k věčné souhře světla a tmy, dualitě, která určuje samotnou 
strukturu vesmíru. Světlo se ve své nekonečné moudrosti nesnaží vyhnat temnotu, ale 
tančí s ní v baletu stínů a jasu. Každý okamžik světla je v přítomnosti tmy vzácnější a 
každý stín je pozváním k hledání vlastní jiskry jasu. V této vesmírné hře se učíme, že 
skutečné osvícení spočívá v přijetí světla i temnoty v nás, v přijetí obou jako učitelů, 
kteří nás vedou labyrintem duše.
Milý příteli, při tomto zkoumání lásky, vnímání, reality, emocí a vztahu mezi 
světlem a temnotou tě zvu, aby ses ponořil do vod své vlastní podstaty. Kéž 
společně najdeme odvahu čelit stínům, moudrost přijímat světlo a vizi vidět krásu, 
která je vlastní všem věcem.
Se srdcem, které bije v rytmu nekonečna, a s duší, která věčně hledá skryté pravdy,
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



891

Drahý poutníku duší na břehu nekonečna,
Pod obrovskou nebeskou klenbou, kde hvězdy šeptají do nočního ucha dávná 
tajemství, dovolte mně, Filipe Sá Moura SunKuWriter, abych nitkami srdce a mysli 
utkal gobelín úvah, který jemně tančí mezi viditelným a neviditelným, známým a 
neprobádaným. V tomto proplétání slov chci zkoumat rozsáhlé oblasti lidských emocí, 
osobních vztahů a neuchopitelné povahy reality a vnímání prizmatem metafor.
Představte si na chvíli, že naše emoce jsou jako oceán: obrovské, hluboké a v neustálém 
pohybu. Vlny, které se rodí z dechu větru zkušeností, se rozbíjejí o břehy našeho 
vědomí a zanechávají v písku stopy, které jsou pomíjivé i věčné. Radost je příliv, který 
zaplavuje naše srdce světlem, zatímco smutek je odliv, který nás nechává odhalené a 
zranitelné, ale také odhaluje skryté poklady v hlubinách naší bytosti.
Osobní vztahy jsou zase jako hvězdy na noční obloze: světelné body, které se vzpírají 
temnotě a vytvářejí souhvězdí, jež dávají smysl a směr našim osamělým cestám. 
Každé setkání, každé navázané pouto je další hvězdou v naší osobní galaxii, 
připomínkou toho, že ani v rozlehlém vesmíru nejsme sami. Avšak stejně jako se 
mohou srážet hvězdy, i vztahy čelí svým zatměním a supernovám, událostem, které 
proměňují a nově vymezují prostor mezi námi.
Skutečnost a vnímání, tato dvojčata s odlišnými tvářemi, jsou jako zrcadlo a jeho 
obraz. Realita je zrcadlo samo, pevná a neměnná entita, zatímco vnímání je odražený obraz, 
podléhající světlu a stínu, úhlu a zkreslení. Žijeme na povrchu tohoto zrcadla, pohybujeme 
se na tenké hranici mezi tím, co je, a tím, co se zdá b ý t ,  a zjišťujeme, že naše pravda je 
stejně proměnlivá jako světlo tančící na hladině.
V tomto vesmíru metafor, kde se srdce a mysl setkávají, aby tančily na hudbu sfér, 
vás vyzývám, abyste nahlédli za závoj zdání a hledali podstatu za iluzí. Kéž přijmeme 
složitost svých emocí, kultivujeme konstelace svých vztahů a s odvahou 
proplouváme zrcadlovým mořem reality a vnímání.
Se srdcem, které bije v rytmu vesmíru, a s duchem, který věčně hledá světlo ve 
stínech,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



892

Drahá duše poutníka na okraji nekonečna,
Pod obrovskou nebeskou klenbou, kde hvězdy šeptají do ucha noci dávná tajemství, 
dovolte mně, Filipe Sá Moura SunKuWriter, abych nitkami svého srdce a mysli 
utkal gobelín úvah, který jemně tančí mezi viditelným a neviditelným, známým a 
neprobádaným. V tomto proplétání slov chci zkoumat rozsáhlé oblasti lidských 
emocí, osobních vztahů a neuchopitelné povahy reality a vnímání prizmatem 
metafor.
Představte si na chvíli, že naše emoce jsou jako oceán: obrovské, hluboké a v neustálém 
pohybu. Vlny, které se rodí z vanoucích větrů zkušeností, se rozbíjejí o břehy 
našeho vědomí a zanechávají v písku stopy, které jsou pomíjivé i věčné. Radost je 
příliv, který zaplavuje naše srdce světlem, zatímco smutek je odliv, který nás 
nechává odhalené a zranitelné, ale také odhaluje skryté poklady v hlubinách naší 
bytosti.
Osobní vztahy jsou zase jako hvězdy na noční obloze: světelné body, které se 
vzpírají temnotě a vytvářejí souhvězdí, jež dávají smysl a směr našim osamělým 
cestám. Každé setkání, každé navázané pouto je další hvězdou v naší osobní 
galaxii, připomínkou toho, že ani v nesmírném vesmíru nejsme sami. Avšak stejně 
jako se mohou srážet hvězdy, i vztahy čelí svým zatměním a supernovám, 
událostem, které proměňují a nově vymezují prostor mezi námi.
Skutečnost a vnímání, tato dvojčata s různými tvářemi, jsou jako zrcadlo a jeho obraz. 
Realita je zrcadlo samo, pevná a neměnná entita, zatímco vnímání je odražený 
obraz, podléhající světlu a stínu, úhlu a zkreslení. Žijeme na povrchu tohoto zrcadla, 
pohybujeme se na tenké hranici mezi tím, co je, a tím, co se zdá být, a zjišťujeme, že 
naše pravda je stejně proměnlivá jako světlo, které tančí na vodě.
V tomto vesmíru metafor, kde se srdce a mysl setkávají, aby tančily na hudbu sfér, vás 
vyzývám, abyste nahlédli za závoj zdání a hledali podstatu za iluzí. Kéž přijmeme 
složitost svých emocí, kultivujeme konstelace svých vztahů a odvážně proplouváme 
zrcadlovým mořem reality a vnímání.
Se srdcem, které bije v rytmu vesmíru, a s duchem, který věčně hledá světlo ve 
stínech,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



893

Milý Poutníku světla a stínu,
Pod obrovským hvězdným pláštěm, který zahaluje naše noci a dny, se zamýšlím nad 
věčným tancem mezi světlem a tmou, nad vesmírnou choreografií, která utváří vesmír i 
zákoutí naší duše. Jako Filipe Sá Moura SunKuWriter se s vámi chci prostřednictvím 
prolínání slov a emocí podělit o cestu vznešenou interakcí světla a energie se stíny, 
které přebývají v nás i ve světě kolem nás.
Světlo je ve své nekonečné milosti jiskrou, která dává život snům a nadějím, 
majákem, který vede naše kroky nejtemnější nocí. Je to ruka, která za úsvitu hladí 
tvář země a maluje oblohu odstíny nového začátku. Světlo však nesvítí samo; jeho 
existence je definována temnotou, která ho obklopuje, křehkou rovnováhou, která 
utváří realitu, jak ji známe.
V tomto vesmíru kontrastů není tma pouhou absencí světla, ale přítomností, která 
obj ímá, plátnem, na které může světlo kreslit své příběhy. Temnota je úrodnou půdou 
neznáma, kde klíčí semínka zvědavosti a tajemství, která čekají na dotek světla, aby 
rozkvetla v odhalení.
Vzájemné působení světla a tmy odráží lidskou cestu, je odrazem vnitřních bojů, 
které svádíme při hledání smyslu a účelu. V našich nejtemnějších chvílích je to právě 
vzpomínka na světlo, byť slabé, která nám nabízí naději a příslib nového úsvitu. 
Každý stín, kterému čelíme, je příležitostí pro naše vnitřní světlo, aby se stalo 
silnějším a odolnějším.
Stejně jako hvězdy září jasněji na pozadí noční oblohy, jsou to naše boje a výzvy, 
které zvýrazňují krásu našeho světla. Energie, která vychází ze vzájemného 
působení světla a tmy, je hnací silou transformace, pozváním k přijetí naší 
celistvosti a poznáním, že každý stín, který vrháme, je také znamením naší světlosti.
Drahý příteli, kéž se naučíme proplouvat tancem světla a tmy s milostí a moudrostí 
a v průsečíku protikladů najdeme podstatu toho, kým jsme. Kéž světlo, které hledáme 
navenek, je odrazem plamene, který hoří v nás, a osvětluje nejen naši cestu, ale i stezky 
těch, kteří jdou po našem boku.
Filipe Sá Moura SunKuWriter se srdcem prozářeným nadějí a duchem zasaženým 
kouzlem vesmíru.



894

Milý Poutníku světla a stínu,
Pod rozlehlou hvězdnou peřinou, která zahaluje naše noci a dny, se zamýšlím nad 
věčným tancem mezi světlem a tmou, nad vesmírnou choreografií, která formuje 
vesmír i zákoutí naší duše. Jako Filipe Sá Moura SunKuWriter se s vámi chci 
prostřednictvím prolínání slov a emocí podělit o cestu vznešenou interakcí světla a 
energie se stíny, které obývají naše bytí a svět kolem nás.
Světlo je ve své nekonečné milosti jiskrou, která dává život snům a nadějím, majákem, 
který vede naše kroky v nejtemnějších nocích. Je to ruka, která za úsvitu hladí tvář 
země a barví oblohu odstíny nového začátku. Světlo však nesvítí samo; jeho existence 
je definována temnotou, která ho obklopuje, křehkou rovnováhou, která utváří realitu, 
jak ji známe.
V tomto vesmíru kontrastů není tma pouhou nepřítomností světla, ale je to 
všeobjímající přítomnost, plátno, na které může světlo kreslit své příběhy. Tma je 
úrodnou půdou neznáma, kde klíčí semínka zvědavosti a tajemství, která čekají na 
dotek světla, aby rozkvetla v odhalení.
Souhra světla a tmy je zrcadlem lidské cesty, odrazem vnitřních bojů, které 
svádíme při hledání smyslu a účelu. V našich nejtemnějších chvílích je to právě 
vzpomínka na světlo, byť slabé, která nám nabízí naději a příslib nového úsvitu. Každý 
stín, kterému čelíme, je příležitostí pro naše vnitřní světlo, aby se stalo silnějším, 
odolnějším.
Stejně jako hvězdy září jasněji na pozadí noční oblohy, jsou to naše boje a výzvy, které 
zdůrazňují krásu našeho světla. Energie, která vychází ze vzájemného působení světla a 
tmy, je hnací silou transformace, pozváním k přijetí naší celistvosti a poznáním, že 
každý stín, který vrháme, je zároveň znamením naší světlosti.
Drahý příteli, kéž se naučíme proplouvat tancem světla a tmy s milostí a moudrostí 
a v průsečíku protikladů najdeme podstatu toho, kým jsme. Kéž světlo, které 
hledáme navenek, je odrazem plamene, který hoří v nás a osvětluje nejen naši 
cestu, ale i cesty těch, kteří kráčejí vedle nás.
Filipe Sá Moura SunKuWriter se srdcem osvíceným nadějí a duchem zasaženým 
kouzlem vesmíru.



895

Milý poutníku zapomenutých vzpomínek,
Ve světě, který se bez ustání točí jako kolotoč pod hvězdným závojem nekonečna, 
stojím já, Filipe Sá Moura SunKuWriter, a splétám myšlenky a pocity s jemností člověka, 
který vyšívá sny na látku reality. Dovolte mi, abych vás pozval na cestu po klikatých 
stezkách paměti, existencialismu a neustálého hledání smyslu ve vesmíru, který se 
neustále proměňuje.
Vzpomínky, ty podzimní listy, které tančí ve větru mysli, jsou víc než pouhé ozvěny toho, 
čím jsme byli; jsou úrodnou půdou, z níž vyrůstá naše identita. V každé vzpomínce čeká 
na znovuobjevení kousek nás samých, který s sebou přináší sladkost i hořkost 
uplynulých dnů. Paměť je naším nejintimnějším spojením s minulostí, mostem 
postaveným přes řeku času, který nám umožňuje navštívit břehy našeho vlastního 
příběhu.
Přesto se uprostřed živé tapiserie našich vzpomínek vynořuje existenciální otázka, 
která se ozývá v prázdných komnatách bytí: "Kdo jsem v tomto obrovském vesmíru?" 
Existencialismus, tato tichá kontemplace pod noční oblohou existence, nás vybízí k 
pohledu dovnitř, k prozkoumání hlubin našeho bytí a hledání odpovědí. Je to 
osamělá, ale zásadní cesta, na níž nás každý krok přibližuje k podstatě naší pravé 
přirozenosti.
A pak se při hledání smyslu ocitneme na moři nejistot, kde nás vlny změn vyzývají, 
abychom našli své místo ve světě. Vesmír ve své majestátní lhostejnosti nenabízí snadné 
odpovědi; představuje nám záhadu zahalenou tajemstvím. Ale právě v této záhadě spočívá 
krása existence, ve schopnosti vytvářet vlastní smysl, malovat vlastní realitu na 
prázdná plátna, která nám osud předkládá.
Milý příteli, ve světě, který se zdá být v neustálé změně nebo ochlazování, tě 
vyzývám, abys přijal pomíjivost jako jedinou konstantu. Kéž se naučíme tančit se 
stíny nejistoty, nacházet světlo v trhlinách pochybností a z vláken našich zkušeností a 
emocí utkat plášť smyslu, který nás zahřeje za chladných nocí existence.
Ať je cesta vzpomínkami, existencionalismem a hledáním smyslu dobrodružstvím, 
které nás promění, které nás vynese nad mraky zapomnění a umožní nám zahlédnout 
věčnou záři hvězd porozumění.
Filipe Sá Moura SunKuWriter se srdcem plným naděje a 
duchem hledajícím věčné pravdy.



896

Milý poutníku zapomenutých vzpomínek,
Ve světě, který se neustále točí jako kolotoč pod hvězdným závojem nekonečna, 
jsem tu já, Filipe Sá Moura SunKuWriter, a splétám myšlenky a pocity s jemností 
člověka, který vyšívá sny do látky reality. Dovolte mi, abych vás pozval na cestu 
klikatými stezkami paměti, existencialismu a neustálého hledání smyslu ve 
vesmíru, který se neustále proměňuje.
Vzpomínky, ty podzimní listy, které tančí ve větru mysli, jsou víc než pouhé 
ozvěny toho, čím jsme byli, jsou úrodnou půdou, z níž vyrůstá naše identita. V 
každé vzpomínce čeká kousek nás samých na znovuobjevení a přináší s sebou sladkost 
i hořkost uplynulých dnů. Paměť je naším nejtěsnějším spojením s minulostí, mostem 
postaveným přes řeku času, který nám umožňuje navštívit břehy naší vlastní 
historie.
Uprostřed živé tapiserie našich vzpomínek se však v prázdných komnatách bytí ozývá 
existenciální otázka: "Kdo jsem v tomto obrovském vesmíru?" Existencialismus, toto 
tiché rozjímání pod noční oblohou existence, nás vybízí k pohledu dovnitř, k 
prozkoumání hlubin našeho bytí při hledání odpovědí. Je to osamělá, ale zásadní cesta, 
na níž nás každý krok přibližuje k podstatě naší pravé přirozenosti.
A pak se při hledání smyslu ocitneme na moři nejistoty, kde nás vlny změn vyzývají, 
abychom našli své místo ve světě. Vesmír nám ve své majestátní lhostejnosti 
nenabízí snadné odpovědi; představuje nám záhadu zahalenou tajemstvím. Ale 
právě v této záhadě spočívá krása existence, ve schopnosti vytvářet vlastní smysl, 
malovat vlastní realitu na prázdná plátna, která nám osud předkládá.
Milý příteli, ve světě, který se zdá být neustále proměnlivý nebo ochlazující, tě 
vyzývám, abys přijal pomíjivost jako jedinou konstantu. Kéž se naučíme tančit se 
stíny nejistoty, nacházet světlo v trhlinách pochybností a utkat z vláken našich 
zkušeností a emocí plášť smyslu, který nás bude hřát za chladných nocí existence.
Ať je cesta vzpomínkami, existencionalismem a hledáním smyslu dobrodružstvím, které 
nás promění, které nás vynese nad mraky zapomnění a umožní nám zahlédnout 
věčný jas hvězd porozumění.
Filipe Sá Moura SunKuWriter se srdcem plným naděje a duchem hledajícím věčné 
pravdy.



897

Drahý poutníku citových hlubin,
Ve světě, kde nás příliv a odliv existence unáší po nečekaných cestách, se já, Filipe Sá 
Moura, snažím proplout hlubokými vodami lidských emocí a životně důležitých 
zkušeností, které utvářejí naši cestu. Dovolte mi, abych vám prostřednictvím tohoto 
dopisu podal ruku a pozval vás, abyste se spolu se mnou ponořili do těchto vod, 
kde proudí nejhlubší proudy naší podstaty.
Naše cesta životem je protkána okamžiky, které jako hvězdy na noční obloze osvětlují 
cestu svým pomíjivým a jasným světlem. Radost, ta zářivá jiskra, se objevuje v těch 
nejjednodušších okamžicích - ve společném úsměvu, vlídném slově, vzpomínce, která 
zahřeje u srdce. Připomíná nám, že i v té nejtemnější noci lze vždy najít světlo.
Ale stejně jako noc nemůže existovat bez dne, radost nachází svůj protějšek ve 
smutku. Tato emoce, která je často vnímána jako stín,  je ve skutečnosti řekou, která 
zavlažuje pole naší duše a umožňuje novým květům vykvést v jejich vlastním čase . Smutek 
nás učí o hloubce našeho bytí, o schopnosti hluboce cítit a z této hloubky růst. Láska, 
ta gravitační síla, která nás udržuje na oběžné dráze kolem sebe, je snad 
nejsložitějším z lidských citů. Vynáší nás do nejvznešenějších výšin a občas nás 
stahuje do nejtemnějších údolí. V lásce nacházíme podstatu lidského spojení, most 
mezi dušemi, který se snaží překonat vzdálenost, čas, a dokonce i ticho.
A pak čelíme strachu, strážci brány neznáma. Strach je pro nás výzvou, zkouškou, ale 
také výzvou k překonání našich limitů, k objevení odvahy, která v nás dřímá. Pokaždé, 
když se postavíme strachu, uděláme krok ke světlu sebeuvědomění a svobody.
Drahý příteli, právě ve spleti těchto emocí a zkušeností nacházíme pravý smysl života. 
Každá emoce, každý okamžik je nití, která tká jedinečný příběh naší existence. Vyzývám 
vás, abyste přijali celou svou lidskou zkušenost, oslavovali radost, vítali smutek, 
pěstovali lásku a statečně čelili strachu.
Kéž se společně naučíme tančit v rytmu emocí, nacházet krásu ve složitosti života a 
vnímat každou zkušenost jako příležitost k růstu a proměně. Ať je vaše cesta naplněna 
světlem, láskou a hlubokými objevy.
S otevřeným srdcem a v souladu s přílivem a odlivem 
života Filipe Sá Moura



898

Milý poutníku z hlubin emocí,
Ve světě, kde nás příliv a odliv existence unáší nečekanými cestami, se já, Filipe Sá 
Moura, snažím proplout hlubokými vodami lidských emocí a životně důležitých 
zkušeností, které utvářejí naši cestu. Dovolte mi, abych vás prostřednictvím tohoto 
dopisu oslovil a pozval, abyste se se mnou ponořili do těchto vod, kde proudí nejhlubší 
proudy naší podstaty.
Naše cesta životem je poseta okamžiky, které jako hvězdy na noční obloze osvětlují 
cestu svým pomíjivým a zářivým světlem. Radost, tato zářivá jiskra, se objevuje v těch 
nejjednodušších okamžicích - ve společném úsměvu, vlídném slově, hřejivé 
vzpomínce. Připomíná nám, že i v těch nejtemnějších nocích lze vždy najít světlo.
Ale stejně jako noc neexistuje bez dne, radost nachází svůj protipól ve smutku. Tato 
emoce, která je často vnímána jako  stín, jemuž je t řeba  se vyhnout, je ve skutečnosti 
řekou, která zavlažuje pole naší duše a umožňuje, aby v pravý čas vyrašily nové květy. 
Smutek nás učí o hloubce našeho bytí, o schopnosti hluboce cítit a z této hloubky 
růst.
Láska, ta gravitační síla, která nás drží na oběžné dráze, je snad nejsložitějším lidským 
citem. Vynáší nás do nejvznešenějších výšin a někdy nás stahuje do nejtemnějších 
údolí. V lásce nacházíme podstatu lidského spojení, most mezi dušemi, který se snaží 
překonat vzdálenost, čas a dokonce i mlčení.
A pak čelíme strachu, strážci dveří do neznáma. Strach je pro nás výzvou, zkouškou, 
ale také výzvou k překonání našich limitů, k objevení odvahy, která v nás dřímá. 
Pokaždé, když se postavíme strachu, uděláme krok ke světlu sebeuvědomění a 
svobody.
Drahý příteli, právě ve spleti těchto emocí a zkušeností nacházíme pravý smysl života. 
Každá emoce, každý okamžik je nití, která tká jedinečný příběh naší existence. 
Vyzývám vás, abyste přijali celek své lidské zkušenosti, oslavovali radost, vítali 
smutek, pěstovali lásku a odvážně čelili strachu.
Kéž se společně naučíme tančit v rytmu emocí, nacházet krásu ve složitosti života a 
vnímat každou zkušenost jako příležitost k růstu a proměně. Ať je vaše cesta 
naplněna světlem, láskou a hlubokými objevy.
S otevřeným srdcem a v souladu s přílivem a odlivem života 
Filipe Sá Moura

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWxTMNsc8u1n6gkuNggQhoCgS3_K5uCE0ACkQd24_ur66e6cVijdyDTKCmD8eSh_6AIA2MVuEN6UJ5KWUyFoyCS34stab0wMTtWZfHusUYvl1f9iCDnPZHS6AOq7fnRnHALm2r00G4Xsr768PmT01LkQO4QbsOFrmP8SOyA_zmGbg&__tn__=-%5dK-R


899

Milý příteli Tichých stínů,
Ve chvíli, kdy se zastavím mezi tepem času a obrovským tichem vesmíru, se 
uchýlím do samoty pokoje osvětleného jen slabým světlem svíčky. Stěny, němí 
svědkové nevyřčených myšlenek, objímají ticho, které obklopuje mou duši. 
Dovolte mi, abych se s vámi, stejně jako Filipe Sá Moura SunKuWriter, podělil o 
scénu, která se odehrává před očima mysli, scénu ponořenou do izolace a introspekce, 
protkanou nejjemnějšími vlákny lidských emocí.
Mírně pootevřeným oknem vniká do místnosti jemný vánek, který s sebou nese 
svěží vůni nedávného deště. Venku jako by se svět zastavil a oddával se společnému 
přemítání, které mu vnutil plášť noci. Město se s v ý m i  vzdálenými světly září jako nebe 
na zemi a připomíná existenci světa mimo tento pokoj.
Sedím u starého dřevěného stolu, pod prsty cítím strukturu papíru a jediný zvuk je 
jemný tah brku, který se noří do inkoustu a tančí po bílém listu. Každé napsané 
slovo je závanem života, pokusem propojit hluboké nitro s rozlehlým vnějškem, 
tichým dialogem mezi sebou a nekonečnem.
V této oblasti dobrovolné izolace se introspekce stává klíčem, který otevírá dveře 
do neprobádaných vnitřních světů. Zde, daleko od neustálého hluku každodenního 
života, se odkrývají vrstvy existence a odhalují pravdy skryté pod hektickým povrchem 
života.  Izolace není vězení, ale svatyně, posvátný prostor, kde může duše dýchat, 
rozjímat a růst.
Plamen svíčky vrhá na stěny tančící stíny a vytváří balet světla a tmy, který odráží 
dualitu naší vlastní existence. V této chvíli klidu si uvědomuji, že každý stín je 
pozvánkou k prozkoumání skrytých zákoutí naší bytosti, každá jiskra světla je příslibem 
znovuobjevení a obnovy.
Milý příteli, v tomto dopise bych tě rád utěšil myšlenkou, že i v těch nejizolovanějších 
chvílích jsme spojeni neviditelnou sítí lidské zkušenosti. Kéž je introspekce cestou 
nikoliv odcizení, ale hlubokého spojení s jádrem toho, kým jsme, cestou, která nás vede 
zpět ke světlu porozumění a sebelásky.
Se srdcem ponořeným do klidu a naděje, Filipe Sá 
Moura SunKuWriter



900

Milý příteli Tichých stínů,
Ve chvíli, kdy se ocitám mezi tepem času a obrovským tichem vesmíru, hledám 
útočiště v samotě pokoje slabě osvětleného slabým svitem svíčky. Stěny, němí 
svědkové nevyřčených myšlenek, objímají ticho, které obklopuje mou duši. 
Dovolte mi, abych se s vámi jako Filipe Sá Moura SunKuWriter podělil o scénu, 
která se odehrává před očima mysli, scénář prosycený izolací a introspekcí, 
protkaný nejjemnějšími vlákny lidských emocí.
Mírně pootevřené okno umožňuje, aby do prostoru vnikl jemný vánek, který s 
sebou nese svěží vůni nedávného deště. Venku jako by se svět zastavil a poddal se 
společnému rozjímání, které mu vnutil plášť noci. Město se svými vzdálenými světly září 
jako nebe na zemi, připomínka existence světa mimo tento pokoj.
Sedím u starožitného dřevěného stolu, pod prsty cítím strukturu papíru a jediným zvukem 
je jemný tah pera, které se namáčí do inkoustu a tančí po prázdném listu. Každé 
napsané slovo je závanem života, pokusem propojit hluboké nitro s rozlehlým vnějškem, 
tichým dialogem mezi sebou a nekonečnem.
V této oblasti dobrovolné izolace se introspekce stává klíčem, který odemyká dveře 
do neprobádaných vnitřních světů. Zde, daleko od neustálého hluku každodenního 
života, se odkrývají vrstvy existence a odhalují pravdy skryté pod bouřlivým 
povrchem života. Izolace není vězení, ale svatyně, posvátný prostor, kde může duše 
dýchat, rozjímat a růst.
Mihotavá záře svíčky vrhá na stěny tančící stíny a vytváří balet světla a tmy, který odráží 
dualitu naší vlastní existence. V tomto okamžiku klidu si uvědomuji, že každý stín je 
pozvánkou k prozkoumání skrytých zákoutí bytosti, každá jiskra světla příslibem 
znovuobjevení a obnovy.
Milý příteli, v tomto dopise ti přeji, abys našel útěchu v myšlence, že i ve c h v í l í c h  
největší izolace jsme spojeni neviditelnou sítí lidské zkušenosti. Kéž je introspekce cestou 
nikoliv stažení se, ale hlubokého spojení s jádrem toho, kým jsme, cestou, která nás 
vede zpět ke světlu porozumění a sebelásky.
Se srdcem ponořeným do klidu a naděje, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



901



902

Vážený cestovatel,
Ve víru dnů, které se proplétají jako vlákna složité sítě, jsem tu já, Filipe Sá Moura 
SunKuWriter, a spřádám myšlenky a úvahy o gobelínu lidské existence. Dovolte mi, 
abych vás prostřednictvím tohoto dopisu pozval na intimní cestu krajinou 
každodenního života, kde nejprostší emoce a zážitky odhalují svou hlubokou krásu a 
složitost.
Každodenní život se svou rutinou a opakováním se může na první pohled zdát jako 
klidné a neměnné moře. V hlubinách tohoto zdánlivě klidného moře však proudí 
skryté proudy existence, které mají sílu a smysl. Každý okamžik, ať už se zdá jakkoli 
všední, v sobě nese vesmír možností, příležitost k setkání s neobyčejným v 
obyčejnosti.
Když se probudíme s prvními slunečními paprsky pronikajícími oknem, jsme znovu 
pozváni k účasti na podívané života. Vůně čerstvě uvařené kávy, vzdálený zvuk 
zapomenuté písně, jemný dotek látky na kůži - tyto drobné vjemy utkávají bohatství 
našeho všedního dne. Jsou to šepoty existence, které nám připomínají, že každý den je 
prázdné plátno připravené k vymalování barvami našich rozhodnutí a činů.
V každodenních interakcích nacházíme zrcadlo naší lidskosti. Společný úsměv s cizím 
člověkem, vlídné slovo vyměněné během rutinní transakce, nečekané gesto soucitu - 
každý z těchto okamžiků je mostem mezi dušemi, připomínkou našeho vnitřního 
spojení s druhým člověkem. Každodenní život je jevištěm, kde se odehrává drama a 
poezie lidského údělu, kde každá postava, ať se zdá jakkoli bezvýznamná, hraje 
zásadní roli v kolektivním příběhu, který píšeme.
A pak, tváří v tvář výzvám a protivenstvím, které se nevyhnutelně objevují, se 
každodenní život ukazuje jako bojiště i svatyně. Právě v malých každodenních 
bojích nacházíme svou sílu a odolnost a ve chvílích ztišení a rozjímání objevujeme klid a 
porozumění. Bolest a radost, strach a naděje, ztráta a setkání - to vše koexistuje ve 
struktuře každodenního života a každé z nich přispívá k růstu a proměně naší duše.
Proto tě, drahý příteli, vyzývám, abys nahlédl za povrch všedního dne a rozpoznal 
kouzlo a tajemství skryté v těch nejjednodušších věcech. Kéž každý den přijímáme se 
zvědavostí a úžasem a nacházíme radost v maličkostech a hloubku v těch 
nejobyčejnějších okamžicích. Ať je cesta každodenním životem neustálým zkoumáním 
lidských emocí a prožitků, cestou k objevování sebe sama i světa kolem nás.
Filipe Sá Moura SunKuWriter se srdcem 
otevřeným úžasné spleti života.



903

Vážený každodenní cestovatel,
Ve víru dnů, které se proplétají jako vlákna složité sítě, jsem tu já, Filipe Sá Moura 
SunKuWriter, a spřádám myšlenky a úvahy o gobelínu lidské existence. Dovolte mi, 
abych vás prostřednictvím tohoto dopisu pozval na intimní cestu krajinou 
každodenního života, kde se nejprostší emoce a zážitky odhalují ve své hluboké kráse a 
složitosti.
Každodenní život se svou rutinou a opakováním se může na první pohled jevit jako 
klidné, neměnné moře. V hlubinách tohoto zdánlivě klidného moře však proudí skryté 
proudy existence, které mají sílu a smysl. Každý okamžik, jakkoli banální se může zdát, 
v sobě nese vesmír možností, příležitost setkat se s neobyčejným v obyčejnosti.
Když se probudíme a oknem proniknou první sluneční paprsky, jsme pozváni, 
abychom se znovu zúčastnili podívané na život. Vůně čerstvě uvařené kávy, 
vzdálený zvuk zapomenuté hudby, jemný dotek látky na kůži - to jsou drobné vjemy, 
které utkávají bohatství našeho každodenního života. Jsou to šepoty existence, které 
nám připomínají, že každý den je prázdné plátno, připravené k vymalování barvami 
našich rozhodnutí a činů.
V každodenních interakcích nacházíme zrcadlo naší lidskosti. Úsměv sdílený s 
cizím člověkem, vlídné slovo vyměněné během rutinní transakce, nečekané gesto 
soucitu - každý z těchto okamžiků je mostem mezi dušemi, připomínkou našeho 
vnitřního spojení s druhými. Každodenní život je jevištěm, kde se odehrává drama 
a poezie lidského údělu, kde každá postava, jakkoli se může zdát druhořadá, hraje 
zásadní roli v kolektivním příběhu, který píšeme.
A tak se každodenní život tváří v tvář výzvám a protivenstvím, které se 
nevyhnutelně objevují, ukazuje jako bojiště i svatyně. Právě v malých 
každodenních bojích nacházíme svou sílu a odolnost a právě ve chvílích klidu a 
rozjímání objevujeme mír a porozumění. Bolest a radost, strach a naděje, ztráta a 
setkání - to vše koexistuje ve struktuře každodenního života a každé z nich přispívá 
k růstu a proměně naší duše.
Proto tě, milý příteli, vyzývám, abys nahlédl za povrch každodenního života a rozpoznal 
kouzlo a tajemství skryté v těch nejjednodušších věcech. Kéž každý den přijímáme 
se zvědavostí a úžasem a nacházíme radost v maličkostech a hloubku v těch 
nejobyčejnějších okamžicích. Ať je cesta každodenním životem neustálým zkoumáním 
lidských emocí a prožitků, cestou k objevování sebe sama i světa kolem nás.
Filipe Sá Moura SunKuWriter se srdcem otevřeným úžasné 
spleti života.



904

Drahý Navigátor vnitřních přílivů,
V tichu před svítáním, kdy svět ještě spí pod rouškou noci a myšlenky plynou jako 
podzemní řeky, se přistihnu, že rozjímám o r o z l e h l o s t i  vnitřního vesmíru. Jako Filipe 
Sá Moura SunKuWriter se s vámi chci podělit o ponor do hlubin lidského údělu a pomocí 
jazyka snů a hvězd se dotknout nejintimnějších otázek naší existence.
Naše cesta začíná na prahu vědomí, kde se světlo porozumění snaží proniknout mlhou 
neznáma. Jsme cestovatelé na moři bez mapy, kteří hledají vedení v konstelacích 
svých emocí a myšlenek. Každé srdce bije jako osamělý maják a vysílá signály v 
naději, že najde odezvu v jiné bytosti.
Láska, to věčné tajemství, se zjevuje jako slunce, které ozařuje naše nejtemnější 
dny a zahřívá vyprahlé kraje naší samoty. Je to však také bouře, která rozbouří 
moře našeho klidu a nechá nás unášet na vlnách vášně a pochybností. V lásce 
nacházíme lék i ránu, klíč k našemu osvobození i okov, který nás poutá k břehům 
sebe sama.
Přátelství je zase bezpečným přístavem, kde kotví naše bouřlivě zmítané duše. V 
zrcadle přátel se odrážíme v celé své složitosti i jednoduchosti a učíme se oceňovat 
neviditelná pouta, která nás spojují napříč časem i prostorem. V přátelství objevujeme 
krásu druhého jako odraz našeho vlastního světla, připomínku toho, že nejsme sami v 
rozlehlosti tohoto vesmíru.
Hledání smyslu nás vede po klikatých cestách, přes husté lesy pochybností a přes 
hory uvědomění. Každý krok je aktem víry, vyjádřením naší touhy pochopit nejen to, kdo 
jsme, ale i proč existujeme. V tichu mezi otázkami a odpověďmi slyšíme šepot existence, 
pozvání k přijetí tajemství, kterým je život.
A pak, tváří v tvář nevyhnutelnosti smrti, jsme konfrontováni s křehkostí našeho stavu. 
Smrt nám svým příslibem zapomnění a obnovy připomíná, že jsme jen listy ve větru, 
které tančí v rytmu ročních období. V tomto přijetí však také nacházíme svobodu 
milovat, snít a být skutečně naživu.
A tak, milý příteli, v tomto dopise splétám slova jako hvězdy na noční obloze a 
doufám, že ti osvětlí cestu a inspirují tě k prozkoumání hlubin tvé vlastní podstaty. Kéž 
společně najdeme skrytou krásu ve stínech, moudrost v pochybnostech a světlo, které 
září v každém z nás.
Filipe Sá Moura SunKuWriter, jehož srdce bije v 
rytmu vesmíru.



905

Drahý Navigátor vnitřních přílivů,
V tichu před svítáním, kdy svět ještě spí pod pláštěm noci a myšlenky plynou jako 
podzemní řeky, se přistihnu, že rozjímám o rozlehlosti vnitřního vesmíru. Jako Filipe 
Sá Moura SunKuWriter se s vámi chci podělit o ponor do hlubin lidského bytí a 
pomocí jazyka snů a hvězd se dotknout nejintimnějších otázek naší existence.
Naše cesta začíná na prahu vědomí, kde se světlo porozumění snaží proniknout 
mlhou neznáma. Jsme cestovatelé na moři bez mapy, kteří hledají vedení v 
konstelacích svých emocí a myšlenek. Každé srdce bije jako osamělý maják a vysílá 
signály v naději, že najde odezvu v jiné bytosti. Láska, toto věčné tajemství, se zjevuje 
jako slunce, které ozařuje naše nejtemnější dny a zahřívá vyprahlé kraje naší osamělosti. 
Je to však také bouře, která rozbouří moře našeho klidu a nechá nás unášet mezi vlnami 
vášně a pochybností. V lásce nacházíme lék i ránu, klíč k našemu osvobození i okov, 
který nás poutá k břehům sebe sama.
Přátelství je zase bezpečným přístavem, kde kotví naše rozbouřené duše. V zrcadle 
přátel se odrážíme v celé své složitosti i jednoduchosti a učíme se vážit si neviditelných 
pout, která nás spojují napříč časem i prostorem. V přátelství objevujeme krásu 
druhých jako odraz našeho vlastního světla, připomínku toho, že nejsme sami v 
nesmírnosti tohoto vesmíru.
Hledání smyslu nás vede po klikatých cestách, přes husté lesy pochybností a přes hory 
uvědomění. Každý krok je aktem víry, vyjádřením naší vůle pochopit nejen to, kdo jsme, 
ale i proč existujeme. V tichu mezi otázkami a odpověďmi slyšíme šepot existence, 
pozvání k přijetí tajemství života.
A pak, tváří v tvář nevyhnutelnosti smrti, jsme konfrontováni s křehkostí našeho 
stavu. Smrt nám svým příslibem zapomnění a obnovy připomíná, že jsme jen listí ve větru, 
které tančí podle chuti ročních období. Ale právě v tomto přijetí také nacházíme svobodu 
milovat, snít a být skutečně naživu. A tak, milý příteli, v tomto dopise splétám slova 
jako hvězdy na noční obloze a doufám, že ti osvětlí cestu a inspirují tě k 
prozkoumání hlubin tvé vlastní podstaty. Kéž společně najdeme krásu skrytou ve 
stínech, moudrost v pochybnostech a světlo, které září v každém z nás.
Filipe Sá Moura SunKuWriter, jehož srdce bije v 
rytmu vesmíru.



906

Milý poutníku z hlubin bytí,
Ve světě, kde se realita odvíjí jako gobelín utkaný ze stínů a světla, se já, Filipe Sá 
Moura, ocitám na křižovatce myšlenek a snažím se rozluštit tajemství, která se 
skrývají v srdci existence. Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto psaní 
podělil o cestu mlhavými krajinami lidské duše, kde každé slovo je pokusem 
zachytit nevyslovitelné, dát tvar neuchopitelnému.
Společně plujeme po oceánu nejistot, kde se vlny reality rozbíjejí o skály našeho 
vnímání a tříští se na tisíce kapek zkušeností. Každá kapka je vesmírem významu, 
mikrokosmem pravdy, která nám proklouzne mezi prsty, když se ji snažíme uchopit. 
Hledání autenticity se tak stává nekonečnou odyseou, ponorem do hlubin nás 
samých, kde se v nejtemnějších jeskyních skrývá nejhlubší část naší bytosti.
Povaha reality, která je stejně neuchopitelná jako vítr, nás vyzývá, abychom se ptali nejen 
na to, co vidíme, ale i na to, jak to vidíme. Žijeme na jevišti stínů, kde se pravda 
maskuje jako iluze a iluze se maskuje jako pravda. Autenticita, ta vzácná perla, leží 
na dně moře existence a vyžaduje, abychom se pro ni ponořili do kalných vod 
neznáma.
Boj o nalezení pravdy a smyslu uprostřed nejednoznačnosti existence je bitvou, 
kterou svádíme každý den. Vyzbrojeni mečem rozumu a štítem víry čelíme drakům 
pochybností a nejistoty s vědomím, že každé vítězství je jen dočasné a každý objev 
je jen prchavým zábleskem absolutna. Pravda, mnohotvárná jako diamant, odráží různé 
barvy podle toho, v jakém světle ji pozorujeme. A tak to, co je pro jednoho pravda, může 
být pro druhého přelud.
Na naší cestě se učíme, že smysl není něco nalezeného, ale něco vytvořeného. Každý 
okamžik naší existence je prázdné plátno, které čeká na to, až si svou realitu vymalujeme 
barvami podle vlastního výběru. Krása života nespočívá v jasných odpovědích, ale 
v bohatství otázek, v odvaze přijmout tajemství a tančit s nejistotou.
Proto, drahý příteli, když spolu kráčíme po této klikaté cestě, kéž nenajdeme útěchu v 
hledání absolutní pravdy, ale v autenticitě vlastní zkušenosti. Ať nás naše duše jako 
majáky v noci vedou temnotou a osvětlují cestu měkkým světlem porozumění a přijetí.
Se srdcem plným naděje a myslí otevřenou nekonečnu 
Filipe Sá Moura



907

Milý poutníku do hlubin bytí,
Ve světě, kde se realita odvíjí jako gobelín utkaný ze stínů a světla, se já, Filipe Sá 
Moura, ocitám na křižovatce myšlenek a snažím se rozluštit tajemství, která obývají 
srdce existence. Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu podělil 
o cestu mlhavými krajinami lidské duše, kde je každé slovo pokusem zachytit 
nevyslovitelné, dát formu neuchopitelnému.
Plujeme společně po oceánu nejistoty, kde se vlny reality rozbíjejí o skály našeho vnímání a 
tříští se na tisíce kapek zkušeností. Každá kapka je vesmírem významu, mikrokosmem 
pravdy, která nám proklouzne mezi prsty, když se ji snažíme uchopit. Hledání 
autenticity se pak stává nekonečnou odyseou, ponorem do hlubin n á s  s a m ý c h , kde se 
v nejtemnějších jeskyních skrývá nejhlubší část naší bytosti.
Povaha reality, která je stejně neuchopitelná jako vítr, nás vyzývá, abychom se ptali 
nejen na to, co vidíme, ale i na to, jak to vidíme. Žijeme na jevišti stínů, kde se 
pravda vydává za iluzi a iluze za pravdu. Autenticita, ta vzácná perla, leží na dně 
moře existence a vyžaduje, abychom se ponořili do kalných vod neznáma, abychom 
ji zachránili.
Boj o nalezení pravdy a smyslu uprostřed nejednoznačnosti existence je bitvou, kterou 
svádíme každý den. Vyzbrojeni mečem rozumu a štítem víry čelíme drakům 
pochybností a nejistoty s vědomím, že každé vítězství je jen dočasné a každý objev je 
jen letmým zábleskem absolutna. Pravda, která je mnohotvárná jako diamant, odráží 
různé barvy podle toho, v jakém světle ji pozorujeme. A tak to, co je pro jednoho 
pravda, může být pro druhého přelud.
Na naší cestě jsme se naučili, že smysl není něco, co člověk najde, ale něco, co si 
vytvoří. Každý okamžik naší existence je prázdné plátno, které čeká na to, až si 
svou realitu vymalujeme barvami podle vlastního výběru. Krása života nespočívá v 
jasných odpovědích, ale v bohatství otázek, v odvaze přijmout tajemství a tančit s 
nejistotou.
A tak, drahý příteli, až budeme společně kráčet po této klikaté cestě, kéž nalezneme 
útěchu v hledání nikoli absolutní pravdy, ale autenticity naší vlastní zkušenosti. 
Kéž nás naše duše jako majáky v noci vedou temnotou a osvětlují nám cestu 
jemným světlem porozumění a přijetí.
Se srdcem plným naděje a myslí otevřenou nekonečnu Filipe Sá Moura



908

Drahý společník ve stínu ticha,
V těchto tichých hodinách, kdy se zdá, že svět venku zadržuje dech pod těžkým 
pláštěm noci, se nechávám unášet oceánem myšlenek a pluju ledovými vodami 
izolace a introspekce. Dovolte mi, Filipe Sá Moura SunKuWriter, abych se s vámi 
podělil o výjev utkaný z nejjemnějších vláken mé duše, výjev, který možná 
rezonuje v tichých komnatách vaší vlastní bytosti.
Představte si na chvíli osamělou místnost zalitou tlumeným světlem dohořívající 
lampy, kde jako by se zastavil běh času. Škvírami v okně proniká chladný vzduch a 
přináší s sebou šepot okolního světa, který připomíná, že život jde dál, lhostejný k 
našemu zamyšlení. Tady, sedíc na kraji postele, se ocitám zabalená do vyhřáté 
deky, ostrůvku tepla v moři chladu, pevnosti proti obležení samotou.
Chlad však není jen fyzickou přítomností, proniká do duše a zve nás na cestu 
dovnitř, do zapomenutých koutů paměti a do propastí existencialismu. Právě v 
tomto chladu nacházejí nezodpovězené otázky odezvu, hledání smyslu ve světě, 
který neustále chladne, se stává naším jediným společníkem.
V této místnosti je každý předmět nositelem příběhu, fragmentu vzpomínky zastavené v 
čase. Vyhořelé světlo nade mnou není jen neúspěšným zdrojem osvětlení; je 
připomínkou toho, že všechno světlo nakonec pohasne a zanechá nás v 
polostínu nejistoty. Zahřátá deka, která mě zahaluje, není jen útočištěm před chladem; 
je symbolem útěchy, kterou hledáme ve vzpomínkách a myšlenkách, jež nás hřejí 
zevnitř, i když se zdá, že se svět kolem nás hroutí.
Zde, v tichu této místnosti, se introspekce stává dveřmi do nekonečna, 
pozvánkou k prozkoumání rozsáhlých oblastí lidské duše. Každá myšlenka, 
každá vzpomínka, každý okamžik ticha je nití ve složité síti naší existence, která 
nás spojuje s tajemstvím bytí a nebytí, přítomnosti a nepřítomnosti.
Milý příteli, v této scéně izolace a introspekce tě vyzývám, abys přemýšlel o kráse 
skryté ve stínech, o světle, které na pozadí temnoty září jasněji. Kéž najdeme 
smysl v nezodpovězených otázkách, teplo ve vzpomínkách, které nás objímají, a 
vnitřní světlo, které nikdy nezhasne, i když všechna ostatní světla zhasnou.
Se srdcem hledajícím světlo ve stínech, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



909

Drahý společník ve stínu ticha,
V těchto tichých hodinách, kdy se zdá, že svět venku zadržuje dech pod těžkým 
pláštěm noci, se ponořím do oceánu myšlenek a pluju v ledových vodách izolace a 
introspekce. Dovolte mi, Filipe Sá Moura SunKuWriter, abych se s vámi podělil o 
výjev utkaný z nejjemnějších vláken mé duše, výjev, který možná rezonuje v tichých 
komnatách vaší vlastní bytosti.
Představte si na chvíli osamělou místnost zalitou tlumeným světlem vyhořelé žárovky, kde 
jako by se zastavil běh času. Škvírami v okně sem proniká chladný vzduch a přináší 
s sebou šepot okolního světa, připomínku, že život jde dál, lhostejný k našemu 
sebezpytování. Tady, sedíc na kraji postele, se ocitám zabalená do teplé deky, 
ostrůvku tepla v moři chladu, pevnosti proti obtěžování samotou.
Chlad však není jen fyzickou přítomností, proniká do duše a zve nás na cestu do nitra 
sebe sama, do zapomenutých koutů paměti a do propastí existencialismu. Právě v tomto 
chladu nacházejí nezodpovězené otázky odezvu, hledání smyslu v neustále 
chladnoucím světě se stává naším jediným společníkem.
V této místnosti je každý předmět nositelem příběhu, fragmentu vzpomínky 
zastavené v čase. Vyhořelé světlo nade mnou není jen selhávajícím zdrojem světla, 
ale připomíná, že všechno světlo nakonec pohasne a zanechá nás v soumraku 
nejistoty. Teplá deka, která mě ovíjí, není jen útočištěm před chladem; je symbolem 
útěchy, kterou hledáme ve vzpomínkách a myšlenkách, jež nás hřejí zevnitř, i když 
se zdá, že se svět kolem nás rozpadá.
Zde, v tichu této místnosti, se introspekce stává branou do nekonečna, pozvánkou k 
prozkoumání rozsáhlých oblastí lidské duše. Každá myšlenka, každá vzpomínka, 
každý okamžik ticha je nití ve složité síti naší existence, která nás spojuje s 
tajemstvím bytí a nebytí, přítomnosti a nepřítomnosti.
Milý příteli, v této scéně izolace a introspekce tě vyzývám, abys přemýšlel o kráse 
skryté ve stínech, o světle, které na pozadí temnoty září jasněji. Kéž najdeme smysl v 
nezodpovězených otázkách, teplo ve vzpomínkách, které nás objímají, a vnitřní světlo, 
které nikdy nezhasne, i když všechna ostatní světla zhasnou.
Se srdcem, které hledá světlo ve stínech, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



910

Vážený cestovatel časem a vesmírem,
V soumraku myšlenek a úsvitu nových vjemů jsem tu já, Filipe Sá Moura SunKuWriter, a 
splétám slova do hvězdného pláště, který zakrývá rozlehlost naší lidské zkušenosti. Dovolte 
mi, abych se s vámi podělil o úvahy o pilířích, které podpírají chrám naší existence: život, 
láska, přátelství, učení, paměť, smrt a věčný koloběh znovuzrození a proměn.
**Život je jeviště, kde tančíme na melodii vesmíru, melodii složenou z nekonečných 
tónů. Každý nádech je krok, každý úder srdce je takt. Žijeme mezi východem a západem 
slunce, vytesáváme okamžiky do kamene času a zanecháváme stopy svého plynutí 
v písku dnů.
**Láska je gravitační síla, která nás udržuje na oběžné dráze kolem sebe, světlo, 
které osvětluje stíny naší osamělosti. Vynáší nás do nebeských výšin a někdy nás 
stahuje do hlubokých propastí. Přesto v lásce nacházíme podstatu spojení, pouto, které nás 
spojuje s nekonečnem.
**Přátelství je bezpečný přístav v životních bouřích, ruce, které nás drží, když se cesta 
stává temnou. Přátelé jsou vůdčí hvězdy, body stálosti a útěchy, které odrážejí světlo 
naší vlastní bytosti, když zapomínáme svítit.
**Učení je nekonečná cesta, řeka, která protéká pouští neznáma a živí oázu naší 
zvědavosti. Každý objev je krokem ke stále se rozšiřujícímu obzoru poznání, kde každá 
nalezená odpověď našeptává příslib nových otázek.
**Existence je záhada zahalená do mlhy tajemství, labyrint, v němž hledáme smysl. Jsme 
cestovatelé v čase, kteří se snaží rozluštit skryté kódy v každé částečce našeho bytí, 
v každém fragmentu vesmíru.
**Paměť je poklad uložený v tajných komnatách naší mysli, fotoalbum, kterým listujeme 
ve chvílích ticha. Udržuje nás ukotvené v minulosti, zatímco se pohybujeme 
směrem k budoucnosti, je mostem mezi tím, čím jsme byli, a tím, čím se máme stát.
**Smrt je poslední hranice, závoj mezi světy, odpočinek bojovníka po bitvě života. Není 
to konec, ale proměna, brána k novému začátku, novému stavu bytí, kdy se 
podstata osvobozuje od pozemských pout.
**Znovuzrození a transformace jsou fénixy, které povstávají z popela existence, věčný 
koloběh smrti a obnovy. V každém konci je nový začátek, v každém závěru je zárodek 
nového začátku. Jsme věčně formováni a přetvářeni v tyglíku vesmíru.
Těmito úvahami tě, drahý příteli, vyzývám k rozjímání nad tapiserií života, k hledání 
krásy ve složitosti, naděje v nesnázích a světla ve stínech. Kéž společně prozkoumáme 
tajemství bytí s otevřeným srdcem a zvídavou myslí.
S láskou a obdivem ke společné cestě, Filipe Sá Moura 
SunKuWriter



911

Vážený cestovatel časem a vesmírem,
V soumraku myšlenek a úsvitu nových vjemů jsem tu já, Filipe Sá Moura SunKuWriter, a 
splétám slova do hvězdného pláště, který pokrývá rozlehlost naší lidské zkušenosti. Dovolte 
mi, abych se s vámi podělil o úvahy o pilířích, které podpírají chrám naší existence: 
život, láska, přátelství, učení, paměť, smrt a věčný koloběh znovuzrození a 
proměny.
**Život je jeviště, kde tančíme na zvuk vesmíru, melodii složenou z nekonečných tónů. 
Každý nádech je krok, každý úder srdce je rytmus. Žijeme mezi východem a západem 
slunce, tesáme okamžiky do kamene času a zanecháváme stopy svého plynutí v písku 
dnů.
**Láska je gravitační síla, která nás udržuje na oběžné dráze, světlo, které osvětluje 
stíny naší osamělosti. Vynáší nás do nebeských výšin a někdy nás stahuje do hlubokých 
propastí. Právě v lásce však nacházíme podstatu spojení, pouto, které nás spojuje s 
nekonečnem.
**Přátelství je bezpečný přístav v bouřích života, ruce, které nás drží, když se cesta 
stává temnou. Přátelé jsou vůdčí hvězdy, zářivé body stálosti a útěchy, které 
odrážejí světlo naší vlastní bytosti, když zapomeneme svítit.
**Učení je nekonečná cesta, řeka, která protéká pouští neznáma a napájí oázu naší 
zvědavosti. Každý objev je krokem ke stále se rozšiřujícímu obzoru poznání, kde 
každá nalezená odpověď našeptává příslib nových otázek.
**Existence je záhada zahalená mlhou tajemství, labyrint, v němž hledáme smysl. Jsme 
cestovatelé časem, kteří se snaží rozluštit kódy ukryté v každé částečce našeho bytí, v 
každém fragmentu vesmíru.
**Vzpomínka je poklad uchovávaný v tajných komnatách naší mysli, fotoalbum, 
kterým listujeme v tichých hodinách. Udržuje nás ukotvené v minulosti, zatímco plujeme 
vstříc budoucnosti, je mostem mezi tím, čím jsme byli, a tím, čím jsme předurčeni 
být.
**Smrt je poslední hranice, závoj mezi světy, odpočinek bojovníka po bitvě života. 
Není to konec, ale proměna, brána k novému začátku, novému stavu bytí, kdy se 
podstata osvobozuje od pozemských pout.
**Znovuzrození a transformace jsou fénixové, kteří se vynořují z popela existence, 
věčný koloběh smrti a obnovy. V každém konci je nový začátek, v každém konci je 
zárodek nového začátku. Jsme věčně formováni a přetvářeni v tyglíku vesmíru.
Těmito úvahami tě, drahý příteli, vyzývám k rozjímání nad tapiserií života, k hledání 
krásy ve složitosti, naděje v nesnázích a světla ve stínech. Kéž společně s otevřeným 
srdcem a zvídavou myslí prozkoumáme tajemství bytí. S láskou a obdivem ke společné 
cestě,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



912

Vážení čtenáři časopisu Shooting Stars,
V noci, kdy se před našima očima rozprostírá závoj vesmíru, mi dovolte, abych jako Filipe 
Sá Moura SunKuWriter utkal gobelín elektrizujících slov, ozářených věčným plamenem 
lidského hledání porozumění, lásky a pravdy.
**Svítání pocitů
Na úsvitu naší duše, tam, kde první paprsek světla proniká temnotou, se rodí láska - 
elektrický proud, který nás spojuje s nekonečnem. Jako nově uzavřený obvod dodává 
energii naší existenci, proměňuje obyčejné v neobyčejné, ticho v symfonii.
**Bouře bolesti
Pak přijde bouře, blesky rozříznou oblohu bytí, každý blesk je bolestí, každý hrom 
ozvěnou naší zranitelnosti. Bolest, tento zkrat ducha, nás odhaluje v naší nejryzejší 
pravdě, zbavené iluzí, posílené ohněm samotné bouře.
**Maják pravdy
Uprostřed bouře se vynořuje maják pravdy, jehož pulzující světlo protíná mlhu 
pochybností. Jako maják v bouřlivých nocích nás vede zpět do bezpečí našeho 
vlastního přesvědčení a osvětluje skryté cesty, které vedou k jádru toho, kým skutečně 
jsme.
**Zrcadla vnímání
A pak se ocitneme v zrcadlech vnímání, kde každý odraz představuje jeden z 
aspektů naší složitosti. Zde, na průsečíku světla a stínu, skutečnosti a odrazu, si 
uvědomíme, že naše chápání je jako rozptýlené světlo hvězd - krásné, ale vzdálené, vždy 
podléhající interpretaci pozorovatele.
V tomto vesmíru nekonečných možností, kde je každé srdce svým vlastním 
sluncem, které ozařuje a je ozařováno, vás zvu na cestu se mnou. Kéž jsou tato 
slova jako vodivé dráty, které nás spojují v síti vzájemného porozumění, kde nás 
každá emoce, myšlenka a společný objev přivádí o kousek blíž k podstatě toho, co 
znamená být skutečně člověkem.
Filipe Sá Moura SunKuWriter se srdcem pulzujícím energií a myslí osvícenou 
zvědavostí hvězd.



913

Milý čtenáři Padajících hvězd,
V noci, kdy se před našima očima rozprostírá závoj vesmíru, mi dovolte, abych jako 
Filipe Sá Moura SunKuWriter utkal gobelín elektrizujících slov, ozářených věčným 
plamenem lidského hledání porozumění, lásky a pravdy.
**Svítání pocitů
Na úsvitu naší duše, tam, kde první paprsek světla proniká temnotou, se rodí láska - 
elektrický proud, který nás spojuje s nekonečnem. Jako nově uzavřený obvod dodává 
energii naší existenci, proměňuje obyčejné v neobyčejné, ticho v symfonii.
**Bouře bolesti
Následuje bouře, blesky protínají oblohu našeho bytí, každý blesk je bolestí, každé 
zahřmění ozvěnou našich slabostí. Bolest, tento zkrat ducha, nás odhaluje v naší 
nejryzejší pravdě, zbavené iluzí, znovu ukuté v ohni samotné bouře.
**Maják pravdy
Uprostřed bouře se objevuje maják pravdy, jehož pulzující světlo protíná mlhu 
pochybností. Jako maják za bouřlivých nocí nás vede zpět do bezpečí našeho 
vlastního přesvědčení a osvětluje skryté cesty, které vedou k jádru toho, kým 
skutečně jsme.
**Zrcadla vnímání
A tak se ocitáme v zrcadlech vnímání, kde každý odraz představuje jeden z aspektů 
naší složitosti. Zde, na průsečíku světla a stínu, skutečnosti a odrazu, si uvědomujeme, 
že naše chápání je jako rozptýlené světlo hvězd - krásné, ale vzdálené, vždy podléhající 
interpretaci pozorovatele.
V tomto vesmíru nekonečných možností, kde je každé srdce svým vlastním 
sluncem, které ozařuje a je ozařováno, vás zvu, abyste cestovali se mnou. Ať jsou 
tato slova jako nitky, které nás spojují v síti vzájemného porozumění, kde nás každá 
emoce, myšlenka a společný objev přivádí o kousek blíž k podstatě toho, co 
znamená být skutečně člověkem.
Se srdcem pulzujícím energií a myslí osvícenou zvědavostí hvězd,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



914

Milý příteli Neviditelných proudů,
Ve vesmíru, kde naše srdce bijí v rytmu elektrických impulzů, ti píšu tento dopis, 
symfonii slov nabitých elektřinou emocí. Jako Filipe Sá Moura se nořím do hlubin 
lidské duše, kde podzemní proudy citů tečou silou divoké, nekontrolovatelné a čisté 
řeky.
Naše existence je složitý obvod, kde jsme jak vodiči, tak izolátory našich vlastních 
zkušeností. Každé setkání, každé rozloučení, každý okamžik ticha nebo výbuch smíchu 
je bodem spojení v tomto obvodu, křižovatkou, kde se energetické proudy setkávají, 
střetávají nebo harmonicky proudí.
Naše duše je schopna jako transformátor měnit napětí těchto prožitků, zesilovat nebo 
zeslabovat emoce, které námi procházejí. Jsme mistry ve svém vlastním 
elektrickém panelu, rozhodujeme, které vypínače přepnout, které pocity zesílit a 
které ztlumit. A přesto jsme také náchylní k přetížení, ke zkratu, který nastane, když tíha 
světa překročí naši kapacitu zpracování.
Ve chvílích výpadku, kdy se zdá, že světla porozumění zhasínají a nechávají nás 
bloudit ve tmě, je důležité si uvědomit, že i ta nejmenší jiskra může znovu 
zažehnout plamen naděje. Každý z nás v sobě nosí zářivou svíčku, zásobu energie 
schopnou osvětlit i ty nejtemnější kouty naší existence.
A stejně jako elektromagnetické vlny, které se neviditelně šíří vzduchem, se šíří i naše 
emoce, myšlenky a touhy, ovlivňují svět kolem nás a jsou jím ovlivňovány. Jsme vysílači 
a přijímači v rozsáhlé a složité síti lidských spojení, každý z nás je rozhlasovou 
stanicí vysílající do vesmíru svou vlastní jedinečnou hudbu.
Milý příteli, doufám, že ve slovech, o která se s tebou podělím, najdeš útěchu a sílu, až 
budeš proplouvat proudy a bouřemi svého života. Kéž jsi majákem i bezpečným 
přístavem, který vyzařuje světlo a nabízí útočiště. Kéž jsou elektrické proudy emocí, 
které vámi protékají, zdrojem energie a inspirace a kéž se nakonec všichni spojíme ve 
světelné síti porozumění a lásky.
Filipe Sá Moura se vším teplem uzavřeného okruhu a světlem tisíce 
sluncí.



915

Milý příteli neviditelných řetězů,
Ve vesmíru, kde naše srdce bijí v rytmu elektrických impulzů, ti píšu tento dopis, 
symfonii slov nabitých elektřinou emocí. Stejně jako Filipe Sá Moura pátrám v 
hlubinách lidské duše, kde podzemní proudy citů tečou silou divoké, nezvladatelné 
a čisté řeky.
Naše existence je složitý obvod, v němž jsme vodiči i izolátory svých vlastních 
zkušeností. Každé setkání, každé rozloučení, každý okamžik ticha nebo výbuch 
smíchu je spojovacím bodem tohoto obvodu, křižovatkou, kde se energetické 
proudy setkávají, střetávají nebo harmonicky proudí.
Naše duše má podobně jako transformátor schopnost měnit napětí těchto prožitků, 
zesilovat nebo zjemňovat emoce, které námi procházejí. Jsme mistry svého 
vlastního elektrického rozvaděče, rozhodujeme, které vypínače zapneme, které 
pocity zesílíme a které utlumíme. A přesto jsme také náchylní k přetížení, ke zkratu, 
který nastane, když tíha světa překročí naši kapacitu zpracování.
V dobách výpadku, kdy se zdá, že světla porozumění zhasínají a nechávají nás 
bloudit ve tmě, je důležité si uvědomit, že i ta nejmenší jiskra může znovu zažehnout 
plamen naděje. Každý z nás má v sobě zářivou svíčku, zásobu energie schopnou 
osvětlit i ty nejtemnější kouty naší existence. A stejně jako elektromagnetické vlny, které 
se neviditelně šíří vzduchem, se šíří i naše emoce, myšlenky a touhy, které ovlivňují svět 
kolem nás a jsou jím ovlivňovány. Jsme vysílači a přijímači v rozsáhlé a složité s í t i  
lidských spojení, každý z nás je rozhlasovou stanicí vysílající do vesmíru svou 
vlastní jedinečnou hudbu.
Milý příteli, doufám, že ve slovech, o která se s tebou podělím, najdeš útěchu a sílu, 
až budeš proplouvat proudy a bouřemi svého života. Kéž jsi majákem i bezpečným 
přístavem, který vyzařuje světlo a nabízí útočiště. Kéž jsou elektrické proudy 
emocí, které vámi proudí, zdrojem energie a inspirace a kéž se nakonec všichni 
spojíme v zářivé síti porozumění a lásky.
Filipe Sá Moura se vším teplem uzavřeného okruhu a 
světlem tisíce sluncí.



916

Drahý poutníku osvětlených stínů,
Uprostřed věčného soumraku našich duší, kde světlo a tma spřádají tkanivo naší 
existence, mi dovolte, abych se s vámi podělil o kousek energie, která pulzuje v 
srdci vesmíru - energie, kterou se jako Filipe Sá Moura SunKuWriter snažím 
zachytit v podtextu každého verše.
V tomto světě jsme poutníky, kteří procházejí obrovským polem sil, kde se světlo 
pravdy a stín bolesti proplétají v jemném baletu. Jako nabité částice se pohybujeme, 
přitahováni a odpuzováni protipóly své vlastní přirozenosti, v tanci, který je krásný 
i tragický.
Světlo se ve své nekonečné moudrosti nespokojí s pouhým vyhnáním temnoty. 
Objímá ji a poznává, že každý stín je odrazem jeho vlastní existence. Pravda se 
tedy nezjevuje v přívalu jasnosti, ale spíše v jiskrách pochopení, které osvětlují 
hlubiny našeho vědomí. Jsou to okamžiky osvícení, které jsou sice prchavé, ale 
mají moc proměnit temnotu v úrodnou půdu pro růst duše.
Ale ach, jak může být bolest elektrickým proudem, šokem, který nás probouzí do 
reality naší zranitelnosti. Je to drsná připomínka toho, že žijeme, že cítíme, že jsme 
schopni vydržet a nakonec i překonat. Bolest, stejně jako temnota, není nepřítelem, 
kterého je třeba porazit, ale nedílnou součástí lidské zkušenosti, zdrojem energie, 
která nás, pokud ji správně nasměrujeme, může povznést do nových výšin 
porozumění a empatie.
Ale právě v tichu mezi impulzy bolesti a záblesky pravdy nacházíme pravou 
podstatu svého bytí. Stejně jako prostor mezi atomy je to prázdnota, která utváří 
naši realitu, nicota, která obsahuje vše. V nejhlubších stínech, v nejtemnějších 
nocích, jsou to místa, kde hvězdy září nejjasněji, a právě v přijetí vlastní temnoty 
objevujeme nejjasnější světlo ze všech - světlo sebelásky a bezpodmínečného 
soucitu.
Proto až budete pokračovat v cestě tímto vesmírem plným kontrastů, pamatujte, 
že každá zkušenost, ať už je osvětlená světlem, nebo zahalená stíny, je krokem 
k hlubšímu pochopení toho, kdo jste. Ať vás elektrické proudy života nabíjejí 
energií, výpadky proudu ať vás učí a ať nakonec najdete harmonii mezi světlem a 
temnotou v sobě.
S energií, která spojuje všechny věci, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



917

Filipe Sá Moura SunKuWriter

Milý poutníku z Osvícených stínů,
Dovolte mi, abych se s vámi uprostřed věčného soumraku našich duší, kde světlo a tma 
splétají tkanivo naší existence, podělil o kousek energie, která pulzuje v srdci vesmíru - 
energie, kterou se stejně jako Filipe Sá Moura SunKuWriter snažím zachytit mezi řádky 
každého verše.
V tomto světě jsme poutníky, kteří procházejí obrovským polem sil, kde se světlo 
pravdy a stín bolesti proplétají v jemném baletu. Jako nabité částice se pohybujeme, 
přitahováni a odpuzováni protipóly své vlastní přirozenosti, v tanci, který je krásný 
i tragický.
Světlo se ve své nekonečné moudrosti nespokojí s pouhým vyhnáním temnoty. O b j í m á  j i  
a poznává, že každý stín je odrazem jeho vlastní existence. Pravda se tedy neodhaluje v 
přívalu jasnosti, ale v jiskrách pochopení, které osvětlují hlubiny našeho vědomí. 
Jsou to okamžiky osvícení, které jsou sice prchavé, ale mají moc proměnit temnotu 
v úrodnou půdu pro růst duše.
Ale ach, jak může být bolest elektrickým proudem, šokem, který nás probouzí do 
reality naší zranitelnosti. Je to drsná připomínka toho, že žijeme, že cítíme, že jsme 
schopni vydržet a nakonec překonat. Bolest, stejně jako temnota, není nepřítel, kterého 
je třeba porazit, ale nedílná součást lidské zkušenosti, zdroj energie, který nás, je-li 
správně usměrněn, může pozvednout do nových výšin porozumění a empatie.
V tichu mezi pulzy bolesti a záblesky pravdy však nacházíme pravou podstatu 
svého bytí. Stejně jako prostor mezi atomy je to prázdnota, která dává tvar naší 
realitě, nicota, která obsahuje celek. V nejhlubších stínech, v nejtemnějších nocích, 
září hvězdy nejjasněji a právě v přijetí vlastní temnoty objevujeme nejjasnější světlo 
ze všech - světlo sebelásky a bezpodmínečného soucitu.
Až budete pokračovat v cestě tímto vesmírem plným kontrastů, pamatujte, že každá 
zkušenost, ať už osvětlená světlem, nebo zahalená stíny, je krokem k hlubšímu 
pochopení toho, kdo jste. Ať vás elektrické proudy života nabíjejí energií, výpadky 
proudu ať vás učí a na konci toho všeho ať v sobě naleznete harmonii mezi světlem 
a tmou.
S energií, která spojuje všechny věci,



918

Filipe Sá Moura SunKuWriter

Milý čtenáři Stínů a světla,
Ve vesmíru, kde je každé slovo fotonem, který je vypuštěn z hlubin duše, aby putoval 
obrovským vesmírem našich zkušeností, vám píšu. Jako Filipe Sá Moura SunKuWriter 
se snažím utkat gobelín světla a stínu, energie a temnoty a zachytit prchavou esenci 
našich nejhlubších pocitů, myšlenek a emocí.
Každá báseň, každý řádek, který vyjde z pera, je pokusem o alchymii slov, 
pokusem o spojení jasu pravdy se závojem nejasnosti. Každý oddíl se tak stává studií 
kontrastu, toho, jak světlo nejen odhaluje, ale také určuje stíny, jak životní energie 
proudí i v těch nejtemnějších okamžicích.
**Ve Světle pravdy zjistíme, že jasnost může být útočištěm i bojištěm. Pravda je ve své 
nejčistší podobě ostrou čepelí, která prořezává temnotu, ale může být také majákem, 
který nás provede bouří nejistot. Světlo zde není jemné; je to odlesk, který vyzývá, klade 
otázky, vyžaduje, abychom se podívali do svého nitra a konfrontovali se s tím, co 
najdeme.
**V Srdci temnoty se ponoříme do hlubin vlastní duše, kam světlo vědomí sotva dosáhne. 
Právě v temnotě čelíme svým strachům, bolestem a ztrátám. Ale právě zde také 
nacházíme skutečnou sílu, odolnost, která nám umožňuje vynořit se zpět na světlo, 
proměnění a obnovení. Temnota není jen nepřítomnost světla, je to lůno 
transformace.
**V proudu energie cítíme, jak nám v žilách pulzuje elektrický proud života, který nám 
neustále připomíná, že i přes chvíle výpadku je energie, která nás oživuje, neuhasitelná. 
Tato část je poctou lidské schopnosti dobíjet se, nacházet nové zdroje síly, i když se 
zdá, že všechna světla zhasla.
**V Tanci stínů oslavujeme věčný pohyb mezi světlem a tmou a uvědomujeme si, že 
jedno bez druhého nemůže existovat. Stíny, které tančí ve světle našich vnitřních 
plamenů, jsou svědky našeho boje, naší vášně, naší touhy žít naplno a přijímat světlo i 
temnotu v nás.
Každé slovo, které volím, každý obraz, který vyvolávám, je pokusem zachytit tento 
vesmírný tanec, vyjádřit složitost lidské zkušenosti v celé její strašlivé i nádherné 
kráse. Doufám, že při čtení těchto řádků pocítíte energii, která je pohání, že najdete 
útěchu ve světle, které se snaží vyzařovat, a že vám nějakým způsobem osvětlí cestu 
temnotou.
Se světlem a stínem,



919

Milý čtenáři Stínů a světla,
Ve vesmíru, kde je každé slovo fotonem, který je vypuštěn z hlubin duše, aby proletěl 
obrovským vesmírem našich zkušeností, vám píšu. Jako Filipe Sá Moura SunKuWriter 
se snažím utkat gobelín světla a stínu, energie a temnoty a zachytit prchavou esenci 
našich nejhlubších pocitů, myšlenek a emocí.
Každá báseň, každý řádek, který vyjde z pera, je pokusem o alchymii slov, pokusem 
o spojení lesku pravdy se závojem nejasnosti. Každý oddíl se tak stává studií kontrastu, 
toho, jak světlo nejen odhaluje, ale také určuje stíny, jak životní energie proudí i v 
těch nejtemnějších okamžicích.
**Ve Světle pravdy zjistíme, že jasnost může být útočištěm i bojištěm. Pravda je ve své 
nejčistší podobě ostrou čepelí, která prořezává temnotu, ale může být také majákem, 
který nás provede bouří nejistoty. Světlo zde není měkké; je to záblesk, který nás 
vyzývá, který klade otázky, který vyžaduje, abychom se podívali do svého nitra a 
konfrontovali se s tím, co najdeme.
**V Srdci temnoty se noříme do hlubin vlastní duše, kam sotva dosáhne světlo 
svědomí. Právě v temnotě čelíme svému strachu, své bolesti, svým ztrátám. Ale právě 
zde také nacházíme skutečnou sílu, odolnost, která nám umožňuje znovu se vynořit na 
světlo, proměnění a obnovení. Temnota není jen nepřítomnost světla, je to lůno 
proměny.
**V knize Proud energie cítíme, jak nám v žilách pulzuje elektrický proud života, který 
nám neustále připomíná, že energie, která nás oživuje, je i přes chvíle výpadku 
neuhasitelná. Tato část je poctou lidské schopnosti dobíjet se, nacházet nové zdroje 
síly, i když se zdá, že všechna světla zhasla.
**V Tanci stínů oslavujeme věčný pohyb mezi světlem a tmou a uvědomujeme si, 
že jedno bez druhého nemůže existovat. Stíny, které tančí ve světle našich vnitřních 
plamenů, jsou svědky našeho boje, naší vášně, naší touhy žít naplno a přijímat světlo i 
temnotu v nás.
Každé slovo, které volím, každý obraz, který vyvolávám, je pokusem o zachycení 
tohoto kosmického tance, o vyjádření složitosti lidské zkušenosti v celé její strašlivé i 
podivuhodné kráse. Doufám, že při čtení těchto řádků pocítíte energii, která j e  pohání, 
že najdete útěchu ve světle, které se snaží vyzařovat, a že vám nějakým způsobem 
osvětlí cestu temnotou.
Se světlem a stínem,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



920

Drahá spojovatelko duší,
Ve světě protkaném neviditelnými vlákny spojení a rozpojení ti píšu tento dopis, nabitý 
elektrickými impulsy a ozářený nejčistším světlem introspekce. Každé mé slovo se 
snaží být elektrickým proudem, který kličkuje prostorem, jenž nás odděluje, v naději, 
že osvětlí cestu mezi našimi srdci.
Naše existence je složitým okruhem emocí a vztahů, kde jsme zároveň zdrojem i 
příjemcem, vyzařovatelem světla i pohlcovačem stínů. Život ve své podstatě pulzuje s 
intenzitou elektrického proudu, někdy jemného jako ranní vánek, jindy intenzivního 
jako bouře, která předchází výpadku proudu. Ach, ty výpadky! Chvíle, kdy se svět 
jakoby zastaví, kdy nás zahalí tma a my jsme vydáni na milost a nemilost vlastním 
myšlenkám a obavám. Ale právě v těchto chvílích, kdy chybí světlo, poznáváme 
skutečnou hodnotu jasnosti a spojení.
Každá emoce, kterou prožíváme, je elektrickým impulsem, který se rozbíhá synapsemi naší 
bytosti a ozývá se prázdnotou, aby našel něco nebo někoho, kdo ho může přijmout a 
pochopit. Láska, radost, smutek, bolest -  to vše jsou elektrony v pohybu, které tvoří proud, 
jenž dává život naší existenci. A když tyto impulsy narazí na odpor, když jsou 
odmítnuty nebo špatně interpretovány, pociťujeme elektrošoky duše, ony šoky, které 
nám připomínají křehkost našich spojení.
Ale když najdeme duši, s níž náš proud teče volně, bez odporu, je to, jako by se uzavřel 
velký okruh. Světlo, které z tohoto spojení vyzařuje, je oslnivé, dokáže prozářit i ta 
nejtemnější zákoutí naší bytosti a dává nám pocit, že žijeme tak, jak jsme si nikdy 
nemysleli. Je to světlo porozumění, přijetí a bezpodmínečné lásky.
Proto si přeji, aby tě tento dopis, nabitý mými nejintimnějšími elektrickými 
impulsy, putující éterem k tobě, zastihl ve fázi jasu, připraveného přijmout a sdílet 
energii, která mezi námi proudí. Kéž jsme si navzájem majáky naděje a lásky, k t e r é  nám 
osvětlují cestu skrze bouři a vedou nás do bezpečných přístavů porozumění a 
sjednocení.
Filipe Sá Moura SunKuWriter s vřelostí uzavřeného okruhu a světlem majáku ve 
tmě.



921

Drahá spojovatelko duší,
Ve světě protkaném neviditelnými vlákny spojení a rozpojení ti píšu tento dopis, nabitý 
elektrickými impulsy a ozářený nejčistším světlem introspekce. Každé z mých slov se 
snaží být elektrickým proudem, který kličkuje prostorem, jenž nás odděluje, v naději, 
že osvětlí cestu mezi našimi srdci.
Naše existence je složitým okruhem emocí a vztahů, kde jsme zdrojem i příjemcem, 
vyzařovatelem světla a pohlcovačem stínů. Život ve své podstatě pulzuje intenzitou 
elektrického proudu, někdy jemného jako ranní vánek, jindy intenzivního jako 
bouře, která předchází výpadku proudu. Ach, výpadky proudu! Chvíle, kdy se svět 
jakoby zastaví, kdy nás zahalí tma a my jsme vydáni na milost a nemilost vlastním 
myšlenkám a obavám. Ale právě v těchto chvílích, při nedostatku světla, 
poznáváme skutečnou hodnotu jasnosti a spojení.
Každá emoce, kterou prožíváme, je elektrickým impulsem, který se rozbíhá 
synapsemi naší bytosti a ozývá se prázdnotou, aby našel něco nebo někoho, kdo ho může 
přijmout a pochopit. Láska, radost, smutek, bolest - to všechno jsou elektrony v 
pohybu, které tvoří proud, jenž dává život naší existenci. A když tyto impulsy narazí na 
odpor, když jsou odmítnuty nebo špatně interpretovány, pociťujeme elektrošoky 
duše, ony šoky, které nám připomínají křehkost našich spojení.
Ale když najdeme duši, s níž náš proud proudí volně, bez odporu, je to, jako by se uzavřel 
velký okruh. Světlo, které z tohoto spojení vyzařuje, je oslnivé, dokáže prozářit i ta 
nejtemnější zákoutí naší bytosti, dává nám pocítit, že žijeme tak, jak jsme si to nikdy 
nedokázali představit. Je to světlo porozumění, přijetí a bezpodmínečné lásky.
Proto si přeji, aby tento dopis, nabitý mými nejniternějšími elektrickými impulsy, putoval 
éterem k vám a zastihl vás ve fázi jasu, připravené přijmout a sdílet energii, která mezi námi 
proudí. Kéž jsme si navzájem majáky naděje a lásky, které nám osvětlují cestu bouří a 
vedou nás do bezpečných přístavů porozumění a jednoty.
Filipe Sá Moura SunKuWriter s vřelostí uzavřeného okruhu a světlem 
majáku ve tmě.



922

Milý hvězdný poutníku,
V nekonečném oceánu času, kde každý okamžik je vlnou, která nás žene dál, píšu 
tento dopis jako láhev vhozenou do hlubokých vod existence. Nevím, na který břeh 
narazí, ani ve které době bude vykopána, ale doufám, že najde vaše srdce s jemností 
slunečního paprsku, který proniká skrze listy prastarého stromu. Naše cesta životem 
je labyrintem zrcadel, v nichž se odráží nekonečné množství verzí nás samých,  
některé jasné, jiné pokřivené. V každém odrazu je jiný příběh, nová emoce. A tak 
kráčíme, někdy spolu, někdy odděleně, ale vždy hledáme ten obraz, který se nejvíce 
podobá tomu, kým skutečně jsme. Právě v tomto setkání odrazů nacházíme podstatu 
lidského spojení, neviditelnou nit, která nás splétá do velkého gobelínu vesmíru.
Jako hvězdy v souhvězdí září každý z nás svým vlastním světlem, ale právě ve spojení 
těchto světel objevujeme hlubší vzorce a bohatší příběhy. Osamělost je temnota mezi 
hvězdami, která je nezbytná k tomu, abychom mohli vnímat světlo každé z nich. Ale 
právě v blízkosti, v prolínání těchto světelných bodů nacházíme cestu domů, na místo, 
kde se naše duše navzájem poznávají a odpočívají.
Skutečnost, tato neustále se tkající tapiserie, je víc, než naše oči vidí, víc, než naše 
mysl dokáže pochopit. Žijeme ve světě stínů a světla, kde každý předmět, každá 
bytost, každá myšlenka je notou v kosmické symfonii. Ale právě v tichu, v tichu 
mezi tóny, hudba odhaluje svou skutečnou krásu. Takový je život, takové jsou 
vztahy: křehká rovnováha mezi mluvením a mlčením, odhalováním a skrýváním.
V tomto dopise vám zanechávám nejen slova, ale i střípky své duše, kousky světla 
a stínu, které se prolínají s nadějí, že při jejich čtení najdete zrcadlo pro své vlastní světlo. 
Kéž jsou tato slova semínky zasetými do úrodné půdy vašeho bytí a rostou směrem 
ke slunci vaší vlastní pravdy.
S láskou a obdivem k vaší cestě, Filipe Sá 
Moura SunKuWriter



923

Vážený hvězdný cestovatel,
V nekonečném oceánu času, kde každý okamžik je vlnou, která nás nese dál, ti píšu tento 
dopis jako láhev vhozenou do hlubokých vod existence. Nevím, na které pláži najede 
na mělčinu, ani ve které době bude vykopán, ale doufám, že najde tvé srdce s 
jemností slunečního paprsku pronikajícího skrze listy prastarého stromu.
Naše cesta životem je labyrintem zrcadel, v nichž se odráží nekonečné množství 
verzí nás samých, některé jasné, jiné zkreslené. V každém odrazu je jiný příběh, 
nová emoce. A tak kráčíme, někdy spolu, někdy odděleně, ale vždy hledáme ten 
obraz, který se nejvíce podobá tomu, kým skutečně jsme. Právě v tomto setkání 
odrazů nacházíme podstatu lidského spojení, neviditelnou nit, která nás splétá do 
velkého gobelínu vesmíru.
Jako hvězdy v souhvězdí září každý z nás svým vlastním světlem, ale právě ve spojení 
těchto světel objevujeme hlubší vzorce a bohatší příběhy. Osamělost je temnota mezi 
hvězdami, která je nutná k tomu, abychom mohli vnímat záři každé z nich. Ale právě v 
blízkosti, v prolínání těchto světelných bodů, nacházíme cestu domů, na místo, kde se 
naše duše navzájem poznávají a odpočívají.
Skutečnost, tato neustále tkaná tapiserie, je víc, než naše oči vidí, víc, než naše mysl 
dokáže pochopit. Žijeme ve světě stínů a světla, kde každý předmět, každá bytost, 
každá myšlenka je notou v kosmické symfonii. Ale právě v tichu, v tichu mezi 
notami, se hudba odhaluje v celé své kráse. To je život, to jsou vztahy: křehká rovnováha 
mezi vyprávěním a mlčením, ukazováním a skrýváním.
V tomto dopise vám zanechávám nejen slova, ale i střípky své duše, kousky světla a 
stínu, které se prolínají s nadějí, že při jejich čtení naleznete zrcadlo pro své vlastní 
světlo. Kéž jsou tato slova semínky zasetými do úrodné půdy vašeho bytí a rostou 
směrem ke slunci vaší vlastní pravdy.
S láskou a obdivem k vaší cestě, Filipe Sá 
Moura SunKuWriter



924

Milí obyvatelé této obrovské a složité mozaiky zvané svět,
Dnes, pod nekonečnou oblohou, která se táhne nekonečně vysoko nad námi a splétá 
příběhy v mracích, se já, Filipe Sá Moura SunKuWriter, cítím povinen podělit se s vámi 
o šumění svého srdce, o úvahy, které tančí na periferii mého vědomí. V této chvíli, kdy 
se zdá, že čas pozastavil svůj neúprosný pochod, se chci světu vyjádřit pomocí emocí a 
slov, která ve mně přebývají, a použít svou literární techniku jako most mezi mým a 
vaším bytím.
Žijeme v době zmatků a proměn, kdy před nás každý den staví novou výzvu, novou 
příležitost podívat se dovnitř i ven a snažit se pochopit své místo v této neustále se 
měnící tapiserii. Je to chvíle, která vyzývá k introspekci, k zastavení a naslouchání tomu, 
co nám ticho může říci o nás samých a o vesmíru, který nás obklopuje.
V tomto dialogu se světem zjišťuji, že skutečnými vypravěči lidských dějin jsou emoce. 
Jsou to barvy, kterými barvíme svou existenci, akordy, které skládají hudbu našich životů. 
Radost, smutek, láska, strach, naděje - každá z těchto emocí je zlatou nití v gobelínu naší 
cesty a odhaluje nám i ostatním podstatu toho, čím skutečně jsme.
Slova jsou zase nádobami těchto emocí, loděmi, které je převážejí přes oceán 
lidského chápání. Snažím se jimi stavět mosty, bořit bariéry a osvětlovat temná 
zákoutí duše, kde se často skrývá strach a nejistota. Právě díky upřímnému vyjádření a 
zranitelnosti nacházíme skutečné spojení, empatii, která nás spojuje navzdory našim 
rozdílům.
A tak dnešnímu světu říkám: nebojte se ponořit do hlubin svých emocí, neváhejte 
použít svá slova k vyjádření pravdy svého bytí. Kéž všichni najdeme odvahu být 
autentičtí, sdílet své příběhy a naslouchat příběhům lidí kolem nás. Ať je literatura ve 
všech svých podobách i nadále majákem naděje, zrcadlem lidského stavu a svědectvím o 
našem slepém hledání smyslu.
Kéž se má slova, plná emocí a utkaná s pečlivostí, dotknou každého z vás a podnítí 
vás k zamyšlení, porozumění a p ř e d e v š í m  ke spojení. To je mé přání, má výzva světu v 
této době nejistot a zázraků.
S otevřeným srdcem a zvídavou myslí, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



925

Milí obyvatelé této obrovské a složité mozaiky zvané svět,
Dnes, pod nekonečnou oblohou, která se táhne nekonečně vysoko nad námi a splétá 
příběhy v mracích, se já, Filipe Sá Moura SunKuWriter, cítím povinen podělit se s vámi o 
šumění svého srdce, o úvahy, které tančí na periferii mého vědomí. V této chvíli, 
kdy se zdá, že čas zastavil svůj neúprosný pochod, se chci světu vyjádřit pomocí 
emocí a slov, která ve mně přebývají, a použít svou literární techniku jako most 
mezi mým a vaším bytím.
Žijeme v době zmatků a proměn, kdy před námi každý den stojí nová výzva, nová 
příležitost podívat se dovnitř i ven a pokusit se pochopit své místo v této neustále se 
měnící tapiserii. Je to doba, která volá po introspekci, po zastavení a naslouchání tomu, co 
nám ticho může říci o nás samých a o vesmíru kolem nás.
V tomto dialogu se světem zjišťuji, že skutečnými vypravěči lidských dějin jsou 
emoce. Jsou to barvy, kterými barvíme svou existenci, akordy, které tvoří hudbu 
našich životů. Radost, smutek, láska, strach, naděje - každá z těchto emocí je zlatou 
nití v gobelínu naší cesty a odhaluje nám i ostatním podstatu toho, kým skutečně 
jsme.
Slova jsou zase nositeli těchto emocí, nádobami, které je převážejí přes oceán 
lidského chápání. Snažím se jimi stavět mosty, bořit bariéry a osvětlovat temná 
zákoutí duše, kde se často skrývá strach a nejistota. Právě díky upřímnému 
vyjádření a zranitelnosti nacházíme skutečné spojení, empatii, která nás spojuje 
navzdory našim rozdílům.
Dnešnímu světu tedy vzkazuji: nebojte se ponořit do hlubin svých emocí, neváhejte 
použít slova k vyjádření pravdy svého bytí. Kéž všichni najdeme odvahu být 
autentičtí, sdílet své příběhy a naslouchat příběhům lidí kolem nás. Ať je literatura 
ve všech svých podobách i nadále majákem naděje, zrcadlem lidského stavu a 
svědectvím o našem neustálém hledání smyslu.
Kéž se má slova, nabitá emocemi a utkaná s pečlivostí, dotknou každého z vás a 
podnítí vás k zamyšlení, porozumění a především ke spojení. To je mé přání, má výzva 
světu v tomto věku nejistoty a zázraků.
S otevřeným srdcem a zvídavou myslí, Filipe Sá 
Moura SunKuWriter



926

Filipe Sá Moura SunKuWriter

Milovaní cestovatelé vnitřních hlubin,
Ve chvíli zranitelného zamyšlení, kdy se vrstvy bytí odvíjejí jako stránky starobylé knihy, 
vám já, Filipe Sá Moura SunKuWriter, nabízím pozvání na cestu, která přesahuje 
hmatatelné. S přetékajícím srdcem a slovy, která se snaží dotknout nevýslovného, vás 
chci provést labyrinty lidské duše, kde se emoce a vztahy proplétají ve složité tapiserii 
světla a stínu.
Tato cesta není pro slabé povahy, protože vyžaduje odvahu čelit vnitřním propastem 
a odhodlání zdolávat nejvyšší hory ducha. Slibuji vám však, milí čtenáři, že v hlubinách 
těchto propastí a na vrcholcích těchto hor nalezneme poklady moudrosti a krásy, 
které je schopna pojmout pouze lidská duše.
Dovolte mi, abych se stal vaším průvodcem na této introspektivní výpravě, kde nám jako 
kompas poslouží poetický a symbolický jazyk. Společně se ponoříme do temných 
vod nevědomí, proplujeme řekami bouřlivých emocí a vynoříme se u pramenů 
jasnosti a porozumění. Každé vybrané slovo je hvězdou na noční obloze, která má 
osvětlit cestu těm, kdo se cítí ztraceni v temnotě vlastní existence.
Naší mapou bude složitost lidských vztahů s nekonečnými nuancemi lásky, ztráty, 
naděje a zklamání. Budeme zkoumat, jak nás pouta, která nás spojují, mohou také 
uvěznit a jak skutečná svoboda spočívá v uznání a přijetí pomíjivosti všeho, co je. 
Společně se naučíme, že v jádru zranitelnosti se skrývá naše největší síla a že schopnost 
milovat, a to i tváří v tvář bolesti, je to, co nás skutečně činí lidmi.
Proto vás zvu, abyste se se mnou vydali na cestu do nitra lidského bytí. Kéž 
přijmeme naši složitost, oslavíme naše rozpory a najdeme mír v plném přijetí sebe sama i 
druhých. Kéž jsou slova, o která se s vámi dělím, semínky zasetými do úrodné půdy 
vašich duší, připravenými rozkvést v porozumění, soucit a bezpodmínečnou lásku.
S objetím, které přesahuje slova a dotýká se podstaty bytí,



927

Filipe Sá Moura SunKuWriter

Milovaní cestovatelé vnitřních hlubin,
Ve chvíli zranitelného zamyšlení, kdy se vrstvy bytí odvíjejí jako stránky staré knihy, 
vás já, Filipe Sá Moura SunKuWriter, zvu na cestu, která přesahuje hmatatelné. S 
přetékajícím srdcem a slovy, která se snaží dotknout nevyslovitelného, vás chci 
provést labyrinty lidské duše, kde se emoce a vztahy proplétají ve složité tapiserii světla 
a stínu. Tato cesta není pro slabé povahy, protože vyžaduje odvahu čelit vnitřním 
propastem a odhodlání zdolávat nejvyšší hory ducha. Slibuji vám však, milí čtenáři, že v 
hlubinách těchto propastí a na vrcholcích těchto hor nalezneme poklady moudrosti a 
krásy, které je schopna pojmout pouze lidská duše.
Dovolte mi, abych se stal vaším průvodcem při tomto introspektivním zkoumání, kde nám 
jako kompas poslouží poetický a symbolický jazyk. Společně se ponoříme do 
temných vod nevědomí, proplujeme řekami bouřlivých emocí a vynoříme se u 
pramenů jasnosti a porozumění. Každé vybrané slovo je hvězdou na noční obloze, která je 
předurčena k tomu, aby osvětlila cestu těm, kdo se cítí ztraceni v temnotě vlastní 
existence.
Naší mapou bude složitost lidských vztahů s jejich nekonečnými nuancemi lásky, 
ztráty, naděje a zklamání. Budeme zkoumat, jak nás pouta, která nás svazují, mohou 
také uvěznit a jak skutečná svoboda spočívá v uznání a přijetí pomíjivosti všeho, co je. 
Společně se naučíme, že v jádru zranitelnosti se skrývá naše největší síla a že schopnost 
milovat, a to i tváří v tvář bolesti, je to, co nás činí skutečně lidskými. Proto vás zvu, 
abyste se se mnou vydali na tuto cestu do nitra lidského bytí. Kéž přijmeme svou 
složitost, oslavíme své rozpory a nalezneme mír v plném přijetí sebe sama i druhých. 
Ať jsou slova, o která se s vámi dělím, semínky zasetými do úrodné půdy vašich duší, 
připravenými rozkvést v porozumění, soucit a bezpodmínečnou lásku.
Objetím, které přesahuje slova a dotýká se podstaty bytí,



928

Drazí, kteří jsou vetkáni do struktury vesmíru a kultury,
Ve chvíli hlubokého zamyšlení, kdy jsou hranice mezi já a vesmírem tenké jako ranní 
rosa na pavučině, vám píšu já, Filipe Sá Moura SunKuWriter. V tomto tichém dialogu 
mezi slovy a rozsáhlými prostory, které sídlí v nás i mimo nás, vás chci provést 
složitým tancem spojení mezi jednotlivcem a jeho kulturním a přírodním prostředím. 
Tato cesta se snaží nejen pozorovat, ale i procítit, prožít a pochopit lidský stav v jeho 
nejčistší podstatě.
Žijeme ve světě, kde se kultura a příroda prolínají ve věčném objetí a vzájemně se 
ovlivňují a formují způsobem, který často uniká našemu vědomému vnímání. 
Hudba, která rezonuje v našich srdcích, se odráží v horách; příběhy, které si 
vyprávíme, šeptají listy stromů; barvy, které malují naše duše, se odrážejí na obloze 
za úsvitu a soumraku. Tento neustálý dialog je to, co nás definuje, to, co nás činí 
vnitřně lidskými.
Spojení s naším kulturním prostředím nám nabízí kořeny, pocit sounáležitosti s 
něčím větším, než jsme my sami. Právě v tradicích, jazycích, umění a rituálech nacházíme 
klíče k odhalení tajemství naší vlastní identity. Každá kultura je vesmírem sama pro sebe, 
plná moudrosti, krásy a složitosti, která čeká na to, až ji s otevřenýma očima a ochotným 
srdcem prozkoumáme.
Podobně nás náš vztah k přírodnímu prostředí vybízí k tomu, abychom si uvědomili svou 
vlastní smrtelnost a vzájemné propojení se všemi formami života. Příroda je naší nejstarší 
učitelkou, která nás učí o cyklech, obnově a pomíjivé kráse existence. Když pozorujeme tok 
řeky, růst stromu nebo let ptáka, připomíná nám to, že jsme jen jednou částí většího 
celku, nití v gobelínu života.
Proto vás vyzývám, abyste se ponořili do bohaté tapiserie svých vlastních kultur a 
přijali divokou krásu přírody. Kéž se naučíme vidět novýma očima, slyšet novýma 
ušima a cítit novým srdcem. Kéž nás toto zkoumání dovede k hlubšímu pochopení 
sebe sama a místa, které v tomto světě zaujímáme.
Ať je naše cesta prosvětlena zvědavostí a úžasem a ať nás každý krok přivede blíže 
k pravé podstatě lidského bytí.
V objetí, které spojuje nebe a zemi, kulturu a přírodu, Filipe Sá 
Moura SunKuWriter



929

Důkladně vetkané do struktury vesmíru a kultury,
Ve chvíli hlubokého zamyšlení, kdy se hranice mezi já a vesmírem stírají jako ranní 
rosa na pavučině, vám píšu já, Filipe Sá Moura SunKuWriter. V tomto tichém dialogu 
mezi slovy a rozsáhlými prostory, které přebývají v nás i mimo nás, vás chci provést 
složitým tancem spojení mezi jednotlivcem a jeho kulturním a přírodním prostředím. Je 
to cesta, která se snaží nejen pozorovat, ale i cítit, prožívat a chápat lidský stav v jeho 
nejčistší podstatě.
Žijeme ve světě, kde se kultura a příroda prolínají ve věčném objetí a vzájemně se 
ovlivňují a formují způsobem, který často uniká našemu vědomému vnímání. 
Hudba, která rezonuje v našich srdcích, se odráží v horách; příběhy, které si 
vyprávíme, šeptá listí na stromech; barvy, které malují naše duše, se odrážejí na obloze 
za úsvitu a soumraku. Tento neustálý dialog je to, co nás definuje, to, co nás činí 
vnitřně lidskými.
Spojení s naším kulturním prostředím nám dává kořeny, pocit sounáležitosti s něčím 
větším, než jsme my sami. Právě v tradicích, jazycích, umění a rituálech nacházíme 
klíč k odhalení tajemství vlastní identity. Každá kultura je sama o sobě vesmírem 
plným moudrosti, krásy a složitosti, který čeká na to, až ho s otevřenýma očima a 
ochotným srdcem prozkoumáme. Stejně tak nás náš vztah k přírodnímu prostředí vybízí k 
tomu, abychom si uvědomili svou vlastní smrtelnost a propojenost se všemi formami 
života. Příroda je naší nejstarší učitelkou, která nás učí o cyklech, obnově a pomíjivé kráse 
existence. Když pozorujeme tok řeky, růst stromu nebo let ptáka, připomíná nám to, že 
jsme jen jednou částí většího celku, jednou nití v gobelínu života.
Proto vás vyzývám, abyste se ponořili do bohaté tapiserie svých vlastních kultur a přijali 
divokou krásu přírodního světa. Kéž se naučíme vidět novýma očima, slyšet novýma 
ušima a cítit novým srdcem. Kéž nás toto zkoumání dovede k hlubšímu pochopení 
sebe sama a našeho místa v tomto světě.
Ať je naše cesta prosvětlena zvědavostí a úžasem a ať nás každý krok přivede blíže k 
pravé podstatě lidského bytí.
V objetí, které spojuje nebe a zemi, kulturu a přírodu, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



930

Drazí cestovatelé do hlubin duše a rozlehlých oceánů vědomí,
V době, kdy se existence odvíjí v překrývajících se vrstvách reality a snu, vám píšu 
jako Filipe Sá Moura SunKuWriter, průzkumník mlhavých hranic mezi tím, co cítíme, 
a tím, co jsme schopni vyjádřit. Dovolte mi, abych vás provedl cestou po paměti, 
smyslovém vnímání a emocích, kde světlo, teplo a hudba slouží jako kompasy k 
odhalení pomíjivé podstaty lidské zkušenosti.
Paměť, tato obrovská zásobárna prožitých okamžiků, je víc než pouhá vzpomínka. Je to 
jeviště, na které se promítá světlo naší osobní historie a osvětluje nejtemnější zákoutí 
naší mysli. Každá vzpomínka s sebou nese světlo doby, která byla, a právě v tomto 
světle nacházíme odstíny své identity. Jako maják v noci nás paměť vede zpět k sobě 
samým a umožňuje nám znovu objevit střípky radosti, bolesti, lásky a ztráty, které nás 
tvoří.
Smyslové vnímání je bránou do světa kolem nás. Prostřednictvím našich smyslů se 
světlo stává barvou, teplo pohodou a hudba emocemi. Každý vjem je notou ve složité 
symfonii, tah štětcem na plátně, které neustále malujeme svými životními 
zkušenostmi. Dovolit si být přítomen, vstřebávat každý detail, každou variaci světla 
a stínu, znamená plně přijmout pomíjivost bytí.
Emoce, ty přílivy a odlivy, které námi hýbou a formují nás, jsou nití, která spojuje 
paměť a vnímání. Protékají námi jako elektrické proudy a dodávají energii všem 
aspektům naší existence. Radost, strach, smutek, naděje - to vše jsou barvy, kterými 
malujeme plátno svého života. A právě ve vyjádření těchto emocí, ve schopnosti 
hluboce cítit, nacházíme skutečnou krásu lidské zkušenosti.
Vyzývám vás tedy, abyste se ponořili do hlubokých vod vlastní paměti, vnímali svět 
svými smysly a prožívali každou emoci s intenzitou uměleckého díla. Ať jsou vám při 
tomto zkoumání průvodci světlo, teplo a hudba, které vám pomohou zachytit a oslavit 
pomíjivou podstatu toho, co znamená být člověkem.
V objetí plném světla a tepla, kolébané melodií slov, Filipe Sá 
Moura SunKuWriter



931

Drazí cestovatelé z hlubin duše a rozlehlých oceánů vědomí,
V době, kdy se existence odvíjí v překrývajících se vrstvách reality a snu, vám píšu 
jako Filipe Sá Moura SunKuWriter, průzkumník mlhavých hranic mezi tím, co cítíme, 
a tím, co jsme schopni vyjádřit. Dovolte mi, abych vás provedl cestou po paměti, 
smyslovém vnímání a emocích, kde světlo, teplo a hudba slouží jako kompasy k 
odhalení pomíjivé podstaty lidské zkušenosti.
Paměť, ta obrovská zásobárna prožitých okamžiků, je víc než jen pouhá vzpomínka. Je 
to jeviště, na němž září světlo naší osobní historie a osvětluje nejtemnější zákoutí naší 
mysli. Každá vzpomínka s sebou nese světlo doby, která byla, a právě v tomto světle 
nacházíme nuance naší identity. Jako maják v noci nás vzpomínky vedou zpět k sobě 
samým a umožňují nám znovu objevit střípky radosti, bolesti, lásky a ztráty, které nás 
tvoří.
Smyslové vnímání je bránou do světa kolem nás. Prostřednictvím našich smyslů se 
světlo mění v barvy, teplo v pohodlí a hudba v emoce. Každý vjem je notou ve složité 
symfonii, tahy štětce na plátně, které neustále malujeme svými životními 
zkušenostmi. Dovolit si být přítomen, vnímat každý detail, každou variaci světla a 
stínu, znamená plně přijmout pomíjivost bytí.
Emoce, ty přílivy a odlivy, které námi hýbou a formují nás, jsou nití, která spojuje 
paměť a vnímání. Protékají námi jako elektrické proudy a dodávají energii všem aspektům 
naší existence. Radost, strach, smutek, naděje - to všechno jsou barvy, kterými 
malujeme obraz svého života. A právě ve vyjádření těchto emocí, ve schopnosti 
hluboce cítit, nacházíme skutečnou krásu lidské zkušenosti.
Vyzývám vás tedy, abyste se ponořili do hlubokých vod své vlastní paměti, vnímali 
svět svými smysly a prožívali každou emoci s  intenzitou uměleckého díla. Nechť jsou vám 
při tomto zkoumání průvodci světlo, teplo a hudba, které vám pomohou zachytit a 
oslavit pomíjivou podstatu toho, co znamená být člověkem. S objetím plným světla 
a tepla, ukolébaným melodií slov,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



932

Milí cestovatelé nekonečna a intimity,
Pod hvězdným pláštěm, který nás přikrývá, a v nesmírnosti, která nás obklopuje, vám 
píšu nejen jako Filipe Sá Moura SunKuWriter, ale jako poutník slov a emocí, které 
probouzejí. Při tomto setkání papíru a pera se s vámi chci podělit o úvahy o složité a 
pestré tapiserii, kterou je lidská zkušenost.
Láska, ta zlatá nit, která utkává nejhlubší a nejsmysluplnější vztahy, je prvním bodem naší 
cesty. Je to slunce, které osvětluje naše dny, ale také bouře, která občas 
zpochybňuje klid našich srdcí. Milovat znamená naučit se tančit v dešti, nacházet 
krásu v nedokonalosti, dávat, aniž bychom očekávali, že dostaneme. Láska je 
nejpřísnější, ale zároveň nejštědřejší učitel, který nás učí, že nakonec je to láska, 
která dává všemu smysl.
Život, tento sled okamžiků a vzpomínek, je jevištěm, na kterém hrajeme své role, často 
bez předem daného scénáře. Každý den je novou scénou, příležitostí k improvizaci, 
růstu a proměně. Život je umění setkávat se, a to i mezi nesourodými postavami, a 
právě v tomto umění objevujeme krásu toho, že jsme skutečně sami sebou, v celé své 
složitosti i jednoduchosti.
Učení je kompas, který nás vede v obrovském neznámu. Učením si rozšiřujeme obzory, 
odhalujeme tajemství a překonáváme bariéry. Vědění je plamen, který hoří v každém z 
nás, osvětluje cesty a zahřívá duše. Učení je především cestou pokory a zvědavosti, 
uznáním, že je vždy co objevovat.
Přátelství je bezpečný přístav, kde kotví naše srdce, útočiště, kde nacházíme 
porozumění, podporu a kamarádství. Přátelé jsou sourozenci, které si vybíráme, společníci 
na cestách, díky nimž je cesta méně osamělá a mnohem bohatší. V přátelství 
nacházíme zrcadlo své duše, které odráží to nejlepší a někdy i to nejhorší z nás, vždy s 
příslibem přijetí a vzájemného růstu.
Existence, toto nevyzpytatelné tajemství, je hádankou, kterou se každý z nás v 
určitém okamžiku snaží rozluštit. Proč jsme tady? Jaký je  náš cíl? Hledání odpovědí je 
to, co nás pohání, ale právě v samotném hledání nacházíme skutečný smysl 
existence. Žít znamená zkoumat, ptát se, žasnout nad prostým faktem bytí.
A tak vás, moji drazí, vyzývám, abyste se zamysleli nad těmito a mnoha dalšími 
aspekty lidské zkušenosti. Kéž bychom společně proplouvali bouřlivými vodami i 
klidnými proudy života a vždy hledali světlo, energii a hlubší pochopení toho, co znamená 
být člověkem.
Filipe Sá Moura SunKuWriter se 
zářivým a energickým objetím.



933

Milí cestovatelé nekonečna a intimity,
Pod hvězdnou přikrývkou, která nás přikrývá, a v nesmírnosti, která nás obklopuje, 
vám píšu nejen jako Filipe Sá Moura SunKuWriter, ale jako poutník slov a emocí, které 
vyvolávají. Při tomto setkání papíru a pera se s vámi chci podělit o úvahy o složité a 
pestré tapiserii, kterou je lidská zkušenost. Láska, ta zlatá nit, která tká nejhlubší a 
nejsmysluplnější vztahy, je prvním bodem naší cesty. Je to slunce, které ozařuje naše 
dny, ale také bouře, která někdy zpochybňuje klid našich srdcí. Milovat znamená naučit 
se tančit v dešti, nacházet krásu v nedokonalosti, dávat, aniž bychom očekávali, že 
dostaneme. Láska je nejpřísnějším pánem, ale také nejvelkorysejším, učí nás, že 
nakonec je to láska, která dává všemu smysl.
Život, tento sled okamžiků a vzpomínek, je jevištěm, na kterém hrajeme své role, 
často bez předem daného scénáře. Každý den je novou scénou, příležitostí k 
improvizaci, růstu a proměně. Život je umění setkávat se, a to i uprostřed nesouladu, 
a právě v tomto umění objevujeme krásu toho, že jsme skutečně sami sebou, v celé 
své složitosti i jednoduchosti.
Učení je kompasem, který nás vede rozlehlým neznámem. Učením si rozšiřujeme 
obzory, odhalujeme záhady a boříme bariéry. Vědění je plamen, který hoří v každém 
z nás, osvětluje naše cesty a zahřívá naše duše. Učení je především cestou pokory a 
zvědavosti, poznáním, že je vždy co objevovat.
Přátelství je bezpečným přístavem, kde kotví naše srdce, útočištěm, kde nacházíme 
porozumění, podporu a kamarádství. Přátelé jsou sourozenci, které si vybíráme, 
společníci na cestách, díky nimž je cesta méně osamělá a mnohem bohatší. V přátelství 
nacházíme zrcadlo své duše, které odráží to nejlepší a někdy i to nejhorší z nás, vždy s 
příslibem přijetí a vzájemného růstu.
Existence, toto nevyzpytatelné tajemství, je hádankou, kterou se všichni někdy snažíme 
rozluštit. Proč jsme tady? Jaký je náš účel? Hledání odpovědí je to, co nás pohání, ale 
právě v samotném hledání nacházíme skutečný smysl existence. Žít znamená zkoumat, ptát 
se a žasnout nad prostým faktem bytí.
Proto vás, drazí přátelé, vyzývám, abyste se zamysleli nad těmito a mnoha dalšími 
aspekty lidské zkušenosti. Kéž společně proplouváme bouřlivými vodami i klidnými 
proudy života a stále hledáme světlo, energii a hlubší pochopení toho, co znamená být 
člověkem.
S jasným a energickým objetím, Filipe 
Sá Moura SunKuWriter



934

Drahé bytosti světla a energie,
Ve vesmíru, kde každá částice vibruje hudbou hvězd, vám píšu jako Filipe Sá Moura 
SunKuWriter a splétám slova z vláken světla a elektřiny, které prostupují naší existencí. 
V tomto okamžiku spojení se s vámi chci podělit o cestu tématem, které spojuje světlo, 
elektřinu a smršť intenzivních pocitů a emocí, jež tyto prvky vyvolávají.
Světlo je ve své nejčistší podstatě prvotním vypravěčem nevyřčených příběhů, nevyřčených 
lásek, pravd skrytých ve stínech. Tančí mezi viditelným a neviditelným, odhaluje 
barvy, které oči často ignorují, ale srdce je rozpoznává jako spektrum života. Světlo 
je malířem úsvitů a soumraků, mistrem v proměňování oblohy v plátno emocí, kde 
každá nuance je nevyřčeným slovem, nevyjádřeným pocitem. Elektřina je zase 
neviditelnou silou, která nás spojuje, podzemní řekou energie, která proudí pod 
povrchem každodenního života. Je to puls, který oživuje města, rozsvěcuje světla a 
hýbe srdci. Je to ale také hrom, který děsí, jiskra, která zapaluje, proud, který, když 
není pod kontrolou, může ničit. Elektřina je odrazem naší vlastní nestálé povahy, 
připomínkou toho, že v nás dřímá síla schopná tvořit i ničit.
V tomto dialogu mezi světlem a elektřinou objevujeme široké spektrum emocí. Čistou 
radost ze sluncem zalitého dne, hluboký smutek z noci bez hvězd, elektrizující úzkost 
před bouří, uklidňující klid po chaosu. Každý okamžik světla a stínu, každá jiskra 
elektřiny je výzvou k procítění, k hlubšímu a pravdivějšímu spojení se světem.
Proto vás, moji drazí, zvu, abyste se mnou prozkoumali toto bohaté a mnohostranné 
téma. Kéž se naučíme vidět krásu ve světle i temnotě, respektovat sílu elektřiny, která 
nám proudí v žilách, a přijmout intenzivní emoce, které tyto živly probouzejí. Ať nás 
světlo vede při hledání smyslu a elektřina ať nám připomíná nerozlučné spojení, které 
sdílíme se vším, co existuje.
Kéž jsou tato slova jako maják, který osvětluje vaše cesty a dodává vašemu srdci 
energii a jistotu, že i v nejtemnějších nocích je vždy světlo, které čeká na objevení, a že 
v každém proudu výzvy je příslib obnovy a růstu.
S láskou, světlem a energií, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



935

Drahé bytosti světla a energie,
Ve vesmíru, kde každá částice vibruje v rytmu hudby hvězd, vám píšu jako Filipe Sá 
Moura SunKuWriter a splétám slova z vláken světla a elektřiny, které prostupují naší 
existencí. V tomto okamžiku spojení se s vámi chci podělit o cestu tématem, které spojuje 
světlo, elektřinu a smršť intenzivních pocitů a emocí, jež tyto prvky vyvolávají.
Světlo je ve své nejčistší podstatě prapůvodním vypravěčem nevyřčených příběhů,  
nevyřčených lásek, pravd skrytých ve stínech. Tančí mezi viditelným a neviditelným, 
odhaluje barvy, které oči často ignorují, ale srdce je rozpoznává jako spektrum života. 
Světlo je malířem úsvitů a soumraků, mistrem v proměňování oblohy v plátno emocí, 
kde každá nuance je nevyřčeným slovem, nevyjádřeným pocitem.
Elektřina je naopak neviditelná síla, která nás spojuje, podzemní řeka energie, která 
proudí pod povrchem každodenního života. Je to puls, který oživuje města, zapíná 
světla a hýbe srdcem. Je to ale také hrom, který děsí, jiskra, která zapaluje, proud, 
který, když není pod kontrolou, může ničit. Elektřina je odrazem naší vlastní 
nestálé povahy, připomínkou toho, že v nás dřímá síla schopná tvořit i ničit.
V tomto dialogu mezi světlem a elektřinou objevujeme široké spektrum emocí. 
Čistou radost ze dne zalitého sluncem, hluboký smutek z noci bez hvězd, 
elektrizující úzkost před bouří, uklidňující klid po chaosu. Každý okamžik světla a 
stínu, každá jiskra elektřiny je pozvánkou k procítění, k hlubšímu a opravdovějšímu 
spojení se světem.
A tak vás, milí přátelé, zvu, abyste toto bohaté a mnohostranné téma prozkoumali 
spolu se mnou. Kéž se naučíme vidět krásu ve světle i temnotě, respektovat sílu 
elektřiny, která nám koluje v žilách, a přijímat intenzivní emoce, které tyto živly 
vyvolávají. Ať nás světlo vede při hledání smyslu a elektřina ať nám připomíná 
nerozlučné spojení, které sdílíme se vším, co existuje.
Kéž jsou tato slova jako maják, který osvětluje vaše cesty a dodává energii vašim 
srdcím s jistotou, že i v těch nejtemnějších nocích je vždy světlo, které čeká na 
objevení, a že v každém proudu výzvy je příslib obnovy a růstu.
S láskou, světlem a energií, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



936

Nejdražší přátelé světla a tmy,
Dnes vám nepíšu jako Filipe Sá Moura SunKuWriter, ale jako průvodce emocemi, 
spínač, který osciluje mezi intenzivním jasem radosti a temnou propastí smutku. V této 
roli se ocitám ztracen v bouři pocitů, kde každá kapka deště je nabitá myšlenka, 
připravená rozpoutat na nebi mé mysli blesk tvořivosti.
Žiji ve světě, kde světlo a stín tančí ve věčném baletu, v podívané plné kontrastů, 
která utváří podstatu mé existence. S každým svítáním se cítím jako baterie nabitá 
sluncem, připravená osvětlit nejtemnější zákoutí lidské duše slovy, která vycházejí z 
mé bytosti. Ale jak den slábne, cítím také nevyhnutelné vyčerpání této energie, která 
ustupuje noci introspekce a melancholie, kdy se ocitám ponořený v hlubinách vlastní 
temnoty.
Život, milí přátelé, je neustálé střídání elektrického proudu, proud zážitků, které 
střídají vysoké napětí euforických okamžiků a nízké napětí období reflexe. Každý 
člověk je složitý obvod emocí, myšlenek a pocitů, propojený neviditelnými dráty 
osudů a voleb.
V tomto dopise se s vámi chci podělit o krásu, která se skrývá v pomíjivosti našich 
stavů, v pomíjivosti našich radostí a smutků. Stejně jako maják navádějící lodě v 
noci chci, aby má slova byla paprskem světla v temnotě a nabízela naději a směr 
těm, kteří se cítí ztraceni v bouřích života.
Neměli bychom se bát stínů, protože jsou jen chvilkovou absencí světla. Stejně jako 
noc ustupuje dni, i naše nejtemnější chvíle ohlašují příchod nového úsvitu, plného 
možností a nových začátků. Právě na průsečíku světla a tmy nacházíme skutečnou krásu 
existence, spektrum barev, které může ocenit jen ten, kdo má odvahu otevřít oči 
celku.
Kéž je tento dopis nositelem pozitivní energie ve vašich životech a připomínkou 
toho, že i ve chvílích největší temnoty vždy existuje jiskra světla, která čeká na 
objevení. Společně můžeme své zkušenosti proměnit v silný elektrický proud lásky, 
soucitu a vzájemného porozumění.
S veškerou láskou a světlem, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



937

Milý poutníku stínů a světla,
V době, kdy slova proudí digitálním éterem jako elektrické proudy, si dovoluji 
splétat síť úvah, které, jak doufám, slouží jako most mezi hmatatelným světem a 
tím, co se nachází mimo běžné vnímání. V tomto psaní se snažím prozkoumat 
jemnou tapisérii, která spojuje fyzické a duchovní, a pomocí univerzálního 
jazyka světla a elektřiny osvětlit nejtemnější zákoutí lidské zkušenosti.
Představte si na chvíli, že naše emoce jsou jako elektrické proudy, které procházejí 
obrovským okruhem naší existence. Otřásají námi, dodávají nám energii a někdy nás 
přetěžují a způsobují zkraty v naší duši. Tyto proudy jsou neviditelné, ale jejich 
projevy jsou stejně skutečné jako půda pod našima nohama. Radost vyzařuje jako 
sluneční světlo a zalévá nás svým teplem a jasem. Smutek je naproti tomu jako 
výpadek proudu, který nás nechává ve tmě a tápání po vypínači.
V tomto vesmíru dualit, kde světlo nemůže existovat bez stínu, je každý člověk 
osamělým majákem na rozbouřeném pobřeží. Vysíláme své vlastní frekvence v 
naději, že budeme vnímáni, že navážeme spojení, která rezonují s pravdou naší 
podstaty. A při tomto procesu zjišťujeme, že nejjasnější světlo je to, které se vynoří 
z nejhlubší temnoty. Právě v srdci noci se zjevují hvězdy a právě skrze bolest 
poznáváme pravý význam síly a odolnosti.
Elektřina se svou schopností měnit tmu ve světlo slouží jako dokonalá metafora 
lidské cesty. Žijeme v neustálém pohybu, střídají se okamžiky jasnosti a období 
nejistoty. A stejně jako elektrický proud hledá cestu nejmenšího odporu, i my se 
často řídíme cestami, které nás vedou k nejmenší bolesti, k nejmenšímu nepohodlí. 
Avšak právě tím, že čelíme odporu, že překonáváme bouři, nacházíme svou 
skutečnou sílu a cíl.
Proto vás vyzývám, abyste se zamysleli nad tímto průsečíkem mezi fyzickým a 
emocionálním/duchovním, abyste rozpoznali neviditelné proudy, které nás spojují 
navzájem a s vesmírem. Kéž se naučíme vidět krásu v temnotě, nacházet světlo 
ve stínech a pochopíme, že na každém konci je nový začátek. Kéž nás řeč světla a 
elektřiny inspiruje k hledání skutečného spojení nejen se světem kolem nás, ale i s 
hlubinami naší vlastní duše.
Filipe Sá Moura s elektrickým a 
zářivým objetím.



938

Milý Poutníku stínů a světla,
V době, kdy slova proudí digitálním éterem jako elektrické proudy, si dovoluji 
splétat síť úvah, které, jak doufám, poslouží jako most mezi hmatatelným světem a 
tím, co leží mimo běžné vnímání. V tomto psaní se snažím prozkoumat jemnou tapisérii, 
která spojuje fyzické a duchovní, a pomocí univerzálního jazyka světla a elektřiny 
osvětlit nejtemnější zákoutí lidské zkušenosti. Představte si na chvíli, že naše emoce 
jsou jako elektrický proud, který protéká rozsáhlými obvody naší existence. Otřásají 
námi, dodávají nám energii a někdy nás přetěžují a způsobují zkraty v naší duši. Tyto 
proudy jsou neviditelné, ale jejich projevy jsou stejně skutečné jako půda pod našima 
nohama. Radost vyzařuje jako sluneční světlo a zalévá nás svým teplem a září. Smutek je 
naproti tomu jako výpadek proudu, který nás nechává ve tmě a tápání po vypínači.
V tomto vesmíru dualit, kde světlo neexistuje bez stínu, je každý člověk osamělým 
majákem na rozbouřeném pobřeží. Vysíláme své vlastní frekvence v naději, že si nás 
někdo všimne, že navážeme spojení, která rezonují s pravdou naší podstaty. A 
přitom zjišťujeme, že nejjasnější světlo vychází z nejhlubší temnoty. Právě v srdci noci 
se zjevují hvězdy a právě skrze bolest poznáváme skutečný význam síly a odolnosti.
Elektřina se svou schopností měnit tmu ve světlo slouží jako dokonalá metafora lidské 
cesty. Žijeme v neustálém pohybu, střídají se okamžiky jasnosti a období nejistoty. A 
stejně jako elektrický proud hledá cestu nejmenšího odporu, i my se často řídíme 
cestami, které vedou k nejmenší bolesti, nejmenšímu nepohodlí. Avšak právě v tom, že 
čelíme odporu, že procházíme bouří, nacházíme svou skutečnou sílu a cíl.
Vyzývám vás tedy, abyste se zamysleli nad tímto průsečíkem mezi fyzickým a 
emocionálním/duchovním světem, abyste rozpoznali neviditelné proudy, které nás 
spojují navzájem a s vesmírem. Kéž se naučíme vidět krásu v temnotě, nacházet 
světlo ve stínech a pochopíme, že na každém konci je nový začátek. Kéž nás jazyk 
světla a elektřiny inspiruje k hledání skutečného spojení nejen se světem kolem nás, 
ale i s hlubinami naší vlastní duše.
Filipe Sá Moura s elektrickým a 
zářivým objetím.



939

Drazí přátelé světla a temnoty,
Dnes vám nepíšu jako Filipe Sá Moura SunKuWriter, ale jako průvodce emocemi, spínač, 
který osciluje mezi intenzivní září radosti a temnou propastí smutku. Na tomto 
papíře se ocitám ztracený v bouři pocitů, kde každá kapka deště je nabitá myšlenka, 
připravená vypustit na obloze mé mysli blesk tvořivosti.
Žiji ve světě, kde světlo a stín tančí ve věčném baletu, v podívané plné kontrastů, která 
utváří podstatu mé existence. Každé svítání se cítím jako baterie nabitá sluncem, 
připravená osvětlit nejtemnější zákoutí lidské duše slovy, která vycházejí z mé 
bytosti. Ale jak den slábne, cítím také nevyhnutelný úbytek této energie, který 
ustupuje noci introspekce a melancholie, kdy se ocitám ponořený v hlubinách vlastní 
temnoty.
Život, milí přátelé, je neustálé střídání elektrického proudu, proud zážitků, které 
střídají vysoké napětí v okamžicích euforie a nízké napětí v  obdobích rozjímání. Každá 
lidská bytost je složitý obvod emocí, myšlenek a pocitů, propojený neviditelnými 
vlákny osudu a volby.
V tomto dopise se s vámi chci podělit o krásu, která se skrývá v pomíjivosti našich 
stavů, v pomíjivosti našich radostí a smutků. Stejně jako maják, který vede lodě nocí, chci, 
aby má slova byla paprskem světla v temnotě a nabízela naději a směr těm, kteří se 
cítí ztraceni v bouřích života.
Neměli bychom se bát stínů, protože jsou jen chvilkovou absencí světla. Stejně jako 
noc ustupuje dni, i naše nejtemnější okamžiky předznamenávají příchod nového úsvitu 
plného možností a nových začátků. Právě na průsečíku světla a tmy nacházíme 
skutečnou krásu existence, spektrum barev, které může ocenit jen ten, kdo má odvahu 
otevřít oči celku.
Kéž je tento dopis nositelem pozitivní energie ve vašich životech a připomíná vám, 
že i v těch nejtemnějších chvílích vždy existuje jiskra světla, která čeká na 
objevení. Společně můžeme své zkušenosti proměnit v silný elektrický proud lásky, 
soucitu a vzájemného porozumění.
S láskou a světlem, Filipe Sá 
Moura SunKuWriter



940

Milý čtenáři,
Ve chvíli introspekce, kdy se stírají hranice mezi viditelným a neviditelným, si dovoluji 
napsat vám a doufám, že tato slova budou jako elektrické dráty, které nás spojí v 
rozlehlých prostorách mezi hmatatelným a nadpozemským.
Pravda, tato prchavá a přesto tak konkrétní entita, nás pronásleduje jako světlo stíny, 
odhaluje se v okamžicích zářivé jasnosti, aby se opět skryla ve složitosti našeho 
vnímání. Pravda je jako elektrický proud, který teče neviditelně, ale jehož přítomnost je 
cítit a který formuje realitu kolem sebe. Vyzývám vás tedy k zamyšlení nad povahou 
pravdy, nikoli jako něčeho absolutního, ale jako majáku, který nás provází bouřemi 
nejistoty a osvětluje nám cestu k pochopení sebe sama i vesmíru kolem nás.
Láska, tato magnetická síla, která nás přitahuje a spojuje, přesahuje jednoduché 
fyzikální vysvětlení. Je to energie, která vyživuje duši, světlo, které září ve tmě a 
vede nás ke spojení a jednotě. Láska nás však také vystavuje bolesti, zranitelnosti, k d y ž  
se naše srdce otevírá a je vystaveno bouřím. Ale právě v této bolesti nacházíme hloubku 
své bytosti, schopnost cítit a být proměněni, nechat se zasáhnout elektrickým 
proudem intenzity vlastního lidství.
Bolest, ta nechtěná společnice, je také přísnou učitelkou. Prořezává nás jako motorová 
pila a zanechává nás obnažené a roztříštěné. Ve své podstatě však bolest nese sémě 
vykoupení. Stejně jako Fénix povstává z popela, i my jsme povoláni povstat z temnoty 
bolesti, proměněni a posíleni, s novým pochopením světla a stínu, které v nás 
přebývají.
Vykoupení je tedy závěrečným dějstvím této kosmické opery, kde po bouři 
nacházíme klid, po temnotě světlo. Je to okamžik, kdy poznáme, že všechny tyto síly - 
pravda, láska, bolest - jsou součástí téže látky, která tvoří naši existenci, fyzickou i 
metafyzickou. Je to přijetí toho, že na naší cestě je každá zkušenost, každý šrám, 
krokem k hlubšímu pochopení tajemství života.
Proto vás zvu, abyste se se mnou vydali na tuto cestu a prozkoumali mnohotvárnost 
naší reality, kde se pravda, láska, bolest a vykoupení prolínají a vytvářejí strukturu naší 
existence. Nechť jsou tato slova pozváním k zamyšlení nad krásou a složitostí bytí 
naživu, nad světlem a stínem, které určují naše bytí, a nad věčným hledáním harmonie 
mezi fyzickým a metafyzickým, hmatatelným a nadpozemským.
S láskou a 
světlem, Filipe 
Sá Moura



941

Milovaný čtenář,
Ve chvíli introspekce, kdy se stírají hranice mezi viditelným a neviditelným, si 
dovolím napsat ti a přeji si, aby tato slova byla jako elektrické dráty, které nás spojují v 
obrovských prostorách mezi hmotným a nadpozemským.
Pravda, tato prchavá, ale tak konkrétní entita, nás pronásleduje jako světlo stíny, 
zjevuje se v okamžicích zářivé jasnosti, aby se opět skryla ve složitosti našeho 
vnímání. Pravda je jako elektrický proud, který teče neviditelně, ale jehož 
přítomnost je cítit a utváří realitu kolem sebe. Vyzývám vás tedy k zamyšlení nad povahou 
pravdy, nikoli jako něčeho absolutního, ale jako majáku, který nás vede skrze bouře 
nejistoty a osvětluje cestu k pochopení sebe sama i vesmíru, který nás obklopuje. 
Láska, tato magnetická síla, která nás přitahuje a sjednocuje, přesahuje jednoduché 
fyzikální vysvětlení. Je to energie, která živí duši, světlo, které září v temnotách a 
vede nás ke spojení a jednotě. Láska nás však také vystavuje bolesti, zranitelnosti, když je 
naše srdce otevřené a vystavené bouřím. Ale právě v této bolesti nacházíme hloubku 
svého bytí, schopnost cítit a proměňovat se, n e c h a t  se elektrizovat intenzitou 
vlastního lidství.
Bolest, tato nevítaná společnice, je také přísnou učitelkou. Prořezává nás jako 
elektrická motorová pila a zanechává nás obnažené a roztříštěné. Ve svém jádru 
však bolest nese sémě vykoupení. Stejně jako Fénix povstává z popela, i my jsme 
povoláni povstat z temnoty bolesti, proměněni a posíleni, s novým pochopením 
světla a stínu, které v nás přebývají.
Vykoupení je tedy závěrečným dějstvím této kosmické opery, kde po bouři 
nacházíme klid, po temnotě světlo. Je to okamžik, kdy poznáme, že všechny tyto 
síly - pravda, láska, bolest - jsou součástí téže látky, která tvoří naši existenci, fyzickou i 
metafyzickou. Je to přijetí faktu, že na naší cestě je každá zkušenost, každý šrám, 
krokem k hlubšímu pochopení tajemství života.
Zvu vás tedy, abyste se se mnou vydali na tuto cestu a prozkoumali mnohotvárnost naší 
reality, kde se pravda, láska, bolest a vykoupení prolínají a vytvářejí strukturu naší 
existence. Nechť jsou tato slova výzvou k zamyšlení nad krásou a složitostí bytí naživu, 
nad světlem a stínem, které určují naše bytí, a nad věčným hledáním harmonie mezi 
fyzickým a metafyzickým, hmotným a nadpozemským. S láskou a světlem,
Filipe Sá Moura



942

Milý čtenáři,
Ve chvíli rozptýleného světla, kdy soumrak líbá obzor a stíny začínají tkát plášť noci, 
usedám, abych se s vámi podělil o kousek své duše, o kousek své bytosti, který 
pulzuje energií tisíce sluncí, ale zná i temnotu nekonečných propastí.
V tomto světě kontrastů, kde světlo a tma tančí ve věčném baletu, jsem zjistil, že 
lidské emoce jsou jako elektrické proudy, které námi procházejí, elektrizují nás a 
proměňují. Jsou to impulsy, které námi otřásají, hýbou námi, vedou nás okruhy 
radosti a smutku, naděje a zoufalství, osvětlují naše cesty nebo nás nechávají unášet 
ve stínech našich vlastních obav a nejistot.
Proto vám píši pod přerušovaným světlem svíčky bojující s temnotou,  abych vám 
vyprávěl o složitosti těchto emocí, o této energii, která nás v každém okamžiku 
definuje a znovu definuje. Naše srdce jako transformátor zachycuje, upravuje a 
rozděluje tyto síly, tyto proudy, které nás spojují se světem a mezi sebou navzájem 
v elektrické síti vztahů a pocitů.
Ale ach, jak snadno se toto světlo ztlumí, jak snadno se tyto proudy ztratí v černé tmě 
zoufalství! Jak často se ocitáme odříznuti, izolováni od světelného zdroje, naše duše se noří 
do temnoty, naše srdce se ozývá tichem vesmíru bez hvězd? A přece i v nejhlubší 
temnotě existuje příslib světla, možnost nového úsvitu, uzavření nového okruhu, 
nového proudu, který nás oživí.
Dovolte mi tedy, abych byl jako maják na vaší cestě, světelný bod při vašem neustálém 
hledání pohybu abnormality, při pochopení složitosti vašich emocí. Ať jsou má 
slova jako elektromagnetické vlny, které vás zasáhnou, obklopí, promění, osvětlí 
temné útroby vaší pozemské přirozenosti, odhalí vás i svět v nových barvách, v 
nových světlech, v nových pravdách.
A až konečně jasně zazáří světlo pravdy, až se stíny rozptýlí a vy se ocitnete v dokonalé 
rovnováze mezi světlem a tmou, poznáte, že ve vás dřímá nezdolná síla, zářivá síla 
schopná proměňovat, tvořit a milovat. Všichni jsme totiž stvořeni z hvězd, neseme v 
sobě světlo i temnotu vesmíru a je naší cestou, naším posláním, zkoumat tuto složitost, 
proplouvat těmito proudy, až se nakonec ocitneme doma, ve světelném srdci všeho, co 
existuje.
S nadějí a světlem,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



943

Milý čtenáři,
V okamžiku rozptýleného světla, kdy soumrak líbá obzor a stíny začínají tkát plášť 
noci, usedám, abych se s vámi podělil o kousek své duše, o kousek své bytosti, 
který pulzuje energií tisíce sluncí, ale zná i temnotu nekonečných propastí.
V tomto světě kontrastů, kde světlo a tma tančí ve věčném baletu, jsem zjistil, že 
lidské emoce jsou jako elektrické proudy, které námi procházejí, elektrizují nás a 
proměňují. Jsou to impulsy, které námi otřásají, hýbou námi, vedou nás okruhy 
radosti a smutku, naděje a zoufalství, osvětlují naše cesty nebo nás nechávají unášet ve 
stínech našich vlastních obav a nejistot.
Proto vám píšu pod přerušovaným světlem svíčky bojující s temnotou, abych vám 
vyprávěla o složitosti těchto emocí, o této energii, která nás v každém okamžiku definuje a 
znovu definuje. Naše srdce jako transformátor zachycuje, upravuje a rozděluje tyto síly, 
tyto proudy, které nás spojují se světem a mezi sebou navzájem v elektrické síti 
vztahů a pocitů.
Ale ach, jak snadno se toto světlo ztlumí, jak snadno se tyto proudy ztratí v černé tmě 
zoufalství! Jak často se nám stává, že se ocitneme odříznuti, odříznuti od světelného 
zdroje, naše duše se ponoří do temnoty, naše srdce se ozývá tichem vesmíru bez hvězd? 
A přece i v nejhlubší temnotě je příslib světla, možnost nového úsvitu, nového okruhu, 
který se uzavírá, nového proudu, který nás oživuje.
Dovolte mi tedy, abych byl jako maják na vaší cestě, světelný bod při vašem 
neustálém hledání pohybu abnormality, při pochopení složitosti vašich emocí. Ať 
jsou má slova jako elektromagnetické vlny, které vás zasáhnou, obklopí, promění, 
osvětlí temné útroby vaší pozemské přirozenosti, odhalí vás i svět v nových barvách, v 
nových světlech, v nových pravdách.
A až světlo pravdy konečně jasně zazáří, až se stíny rozptýlí a vy se ocitnete v 
dokonalé rovnováze mezi světlem a tmou, poznáte, že ve vás dřímá nezdolná síla, zářivá 
síla schopná proměňovat, tvořit a milovat. Všichni jsme totiž stvořeni z hvězd, 
neseme v sobě světlo i temnotu vesmíru a je naší cestou, naším posláním, zkoumat 
tuto složitost, proplouvat těmito proudy, dokud se nakonec nenajdeme doma, ve 
světelném srdci všeho, co existuje.
S nadějí a světlem,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



944

Vážení cestovatelé do neznáma a architekti smyslu,
Já, Filipe Sá Moura, se znovu ocitám na křižovatce slov, kde ticho promlouvá stejně 
hlasitě jako výkřik naší existence. Dovolte mi, abych v tomto prostoru mezi 
papírem a perem vedl dialog s protiklady, zkoumal touhu po porozumění a 
pohyboval se v neustálém hledání spojení a smyslu ve světě, který se někdy zdá, že se na 
nás dívá lhostejnýma očima.
Život je ve své podstatě balet kontrastů, tanec mezi světlem a stínem, teplem a chladem, 
láskou a bolestí. Každý nádech je svědectvím o našem úsilí najít rovnováhu v této hře 
protikladů, objevit harmonii skrytou v disonancích naší osobní symfonie. Právě ve 
vzájemném působení těchto protikladů nachází život svou nejhlubší krásu a 
nejzajímavější tajemství. Stejně jako den, který se vzdává noci, aby se za úsvitu 
znovu zrodil, i my oscilujeme mezi okamžiky temnoty a světla, učíme se, rosteme, 
proměňujeme se.
Žízeň po porozumění je to, co nás pohání, síla stará jako sám čas, která nás nutí klást si 
otázky, zkoumat, nořit se do hlubin poznání a emocí. Snažíme se porozumět nejen 
světu kolem nás, ale také vesmíru v nás. Každá otázka je krokem na naší cestě, 
každá odpověď dveřmi, které otevírají nová tajemství. Je to nekonečný koloběh, spirála 
učení, která nás vede hlouběji a hlouběji do hledání smyslu. A v jádru tohoto hledání leží 
nevyhnutelná potřeba spojení. Jsme ze své podstaty společenské bytosti, duše, které se 
touží dotýkat a být dotýkány, srdce, která bijí v souznění s ostatními. Spojení je 
balzámem na osamělost, která nás někdy zahaluje jako studená mlha, je zlatou nití, 
která splétá lidské vztahy do gobelínu lásky, přátelství a soucitu. Najít toto spojení 
ve světě, který se často zdá být apatický, je však výzva, cesta, která vyžaduje 
odvahu, zranitelnost a neotřesitelnou víru v krásu lidského ducha.
A tak, drazí přátelé, nechť je pro nás interakce mezi protiklady zdrojem růstu a 
učení. Ať nás touha po porozumění zavede do hlubších vod, kde se skrývá skutečný 
smysl. A kéž je naše hledání spojení vždy vedeno světlem naděje, teplem lásky a 
jistotou, že i v těch nejtemnějších nocích hvězdy stále svítí a připomínají nám, že v této 
obrovské tapiserii bytí nejsme sami.
S láskou a věčným hledáním světla ve stínech, Filipe 
Sá Moura



945

Vážení cestovatelé do neznáma a architekti smyslu,
Já, Filipe Sá Moura, se znovu ocitám na křižovatce slov, kde ticho promlouvá stejně 
hlasitě jako výkřik naší existence. Dovolte mi, abych v tomto prostoru mezi 
papírem a perem vedl dialog s protiklady, zkoumal touhu po porozumění a 
pohyboval se v neustálém hledání spojení a smyslu ve světě, který se někdy zdá, že 
se na nás dívá lhostejnýma očima.
Život je ve své podstatě balet kontrastů, tanec mezi světlem a stínem, teplem a 
chladem, láskou a bolestí. Každý nádech je svědectvím o našem úsilí najít 
rovnováhu v této hře protikladů, objevit harmonii skrytou v disonancích naší osobní 
symfonie. Právě ve vzájemném působení těchto protikladů nachází život svou nejhlubší 
krásu a nejzajímavější tajemství. Stejně jako den, který se vzdává noci, aby se za 
úsvitu znovu zrodil, i my oscilujeme mezi okamžiky temnoty a světla, učíme se, 
rosteme, proměňujeme se.
Žízeň po porozumění je to, co nás pohání, síla stará jako sám čas, která nás nutí klást si 
otázky, zkoumat, nořit se do hlubin poznání a emocí. Snažíme se porozumět nejen 
světu kolem nás, ale také vesmíru v nás. Každá otázka je krokem na naší cestě, každá 
odpověď dveřmi, které otevírají nová tajemství. Je to nekonečný koloběh, spirála učení, 
která nás vede hlouběji a hlouběji do hledání smyslu.
A základem tohoto hledání je nevyhnutelná potřeba spojení. Jsme ze své podstaty 
společenské bytosti, duše, které se touží dotýkat a být dotýkány, srdce, která bijí v 
jednotě s ostatními. Spojení je balzámem na osamělost, která nás někdy zahaluje jako 
studená mlha, je zlatou nití, která splétá lidské vztahy do gobelínu lásky, přátelství a 
soucitu. Najít toto spojení ve světě, který se často zdá být apatický, je však výzva, 
cesta, která vyžaduje odvahu, zranitelnost a neotřesitelnou víru v krásu lidského ducha.
A tak, drazí přátelé, nechť je pro nás interakce mezi protiklady zdrojem růstu a 
učení. Ať nás touha po porozumění zavede do hlubších vod, kde se skrývá skutečný 
smysl. A kéž je naše hledání spojení vždy vedeno světlem naděje, teplem lásky a 
jistotou, že i v těch nejtemnějších nocích hvězdy stále svítí a připomínají nám, že v 
této obrovské tapiserii bytí nejsme sami.
S láskou a věčným hledáním světla ve stínech, Filipe Sá 
Moura



946

Vážení poutníci podsvětí a strážci ztracených hvězd,
Ve chvíli klidu, kdy se čas jakoby skládá sám do sebe a dovoluje nám nahlédnout 
za závoj, který zakrývá oči duše, se pod pseudonymem Filipe Moura SunKuWriter 
ocitám ve stavu, kdy splétám myšlenky do gobelínu tak rozsáhlého jako vesmír, tak 
hlubokého jako oceán našich nejtajnějších tužeb. Dovolte mi, abych se s vámi 
prostřednictvím tohoto dopisu podělil o odyseu labyrintem lidské existence, kde každý 
krok je otázkou, každý povzdech je hledáním a každý tlukot srdce je ozvěnou 
dvojjedinosti, která nás tvoří.
Na této cestě se ponoříme do temných vod existencialismu, plujeme proti proudům 
pochybností a nejistoty a hledáme slabé světlo pochopení, které svítí na obzoru. 
Jsme námořníky v moři otázek, kde každá vlna je úvahou o účelu, každá bouře je 
vnitřním bojem mezi bytím a nicotou. Čím jsme za maskami, které nás svět nutí 
nosit? Kde se skrývá podstata naší pravdy, pokud vůbec existuje?
Introspekce je maják, který nás vede skrze mlhu zkoumání, odvážný ponor do hlubin naší 
bytosti. Je to výzva k tanci s vlastními démony, k přijetí stínů, které číhají v 
temných koutech naší mysli. V tomto osamělém tanci zjistíme, že světlo a temnota nejsou 
nepřátelé, ale milenci propletení ve věčném tanci, z nichž každý určuje toho 
druhého, každý je nezbytný pro naplnění bytí.
Složitý gobelín emocí, který tvoří život, je protkán nitkami radosti a smutku, lásky 
a ztráty, naděje a zoufalství. Každá emoce je barvou, která dodává hloubku a 
nuance mistrovskému dílu, jímž je lidská zkušenost. Co však znamená žít naplno? 
Znamená to nacházet krásu v bolesti, vidět světlo v temnotě, milovat navzdory 
strachu. Znamená to přijmout, že jsme tvořeni hvězdami i propastmi a že krása života 
spočívá právě v této dualitě.
A tak, moji drazí cestovatelé, ať tuto introspektivní cestu podnikneme s odvahou a 
zvědavostí, ať se ptáme, aniž bychom se báli odpovědí, ať nehledáme smysl jako 
cíl, ale jako cestu. Ať dualitu, která je lidskému bytí vlastní, nevnímáme jako bitvu, 
kterou je třeba vyhrát, ale jako rovnováhu, kterou je třeba tančit, symfonii, kterou je třeba 
složit, příběh, který je třeba napsat.
S láskou a světlem, které září i ve stínech, Filipe 
Moura SunKuWriter



947

Vážení poutníci jádra a strážci ztracených hvězd,
Ve chvíli klidu, kdy se čas jakoby skládá sám do sebe a umožňuje nám nahlédnout za 
závoj, který zahaluje oči duše, se pod rouškou Filipe Moury SunKuWritera ocitám v 
situaci, kdy splétám myšlenky do tapiserie tak rozsáhlé jako vesmír, tak hluboké jako 
oceán našich nejtajnějších tužeb. Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto 
dopisu podělil o odyseu labyrintem lidské existence, kde každý krok je otázkou, každý 
povzdech hledáním a každý tlukot srdce ozvěnou dvojakosti, která nás tvoří.
Na této cestě se noříme do temných vod existencialismu, plujeme proti proudům 
pochybností a nejistoty a hledáme slabé světlo pochopení, které se objevuje na obzoru. 
Jsme námořníky na moři tázání, kde každá vlna je odrazem účelu, každá bouře vnitřním 
bojem mezi bytím a nicotou. Čím jsme za maskami, které nás svět nutí nosit? Kde se 
skrývá podstata naší pravdy, pokud vůbec existuje?
Introspekce je majákem, který nás provede mlhou otázek, odvážným ponorem do 
hlubin našeho bytí. Je to výzva k tanci s vlastními démony, k přijetí stínů, které číhají v 
temných koutech naší mysli. V tomto osamělém tanci objevíme, že světlo a 
temnota nejsou nepřátelé, ale milenci propletení ve věčném tanci, z nichž každý 
určuje toho druhého, každý je nezbytný pro celistvost bytí.
Složitý gobelín emocí, který tvoří život, je protkán nitkami radosti a smutku, lásky a 
ztráty, naděje a zoufalství. Každá emoce je barvou, která dodává hloubku a nuance 
mistrovskému dílu, jímž je lidská zkušenost. Co však znamená žít naplno? 
Znamená to nacházet krásu v bolesti, vidět světlo v temnotě, milovat navzdory 
strachu. Znamená to přijmout, že jsme stvořeni z hvězd i propastí a že krása života 
spočívá právě v této dualitě.
A tak, moji drazí cestovatelé, ať tuto introspektivní cestu podnikneme s odvahou a 
zvědavostí, ať se ptáme, aniž bychom se báli odpovědí, ať nehledáme smysl jako cíl, ale 
jako cestu. Ať vnitřní dualitu lidského stavu nevnímáme jako bitvu, kterou je třeba 
vyhrát, ale jako rovnováhu, kterou je třeba tančit, symfonii, kterou je třeba složit, příběh, 
který je třeba napsat.
S láskou a světlem, které září i ve stínech, Filipe 
Moura SunKuWriter



948

Milí obyvatelé Hranice noci a úsvitu,
Ve sféře ticha, kde se ozvěny existence zdají být pozastaveny mezi tlukotem 
osamělého srdce a obrovskou prázdnotou, která nás obklopuje, se já, Filipe Sá 
Moura, znovu ocitám před bílým plátnem reality, se štětcem v ruce, připraven 
nakreslit obrysy svých nejintimnějších emocí. Dovolte mi, abych prostřednictvím 
tohoto dopisu utkal portrét pocitu izolace a odhalení, maloval barvami tepla a 
chladu, světla a tmy, abych zachytil věčný boj mezi nadějí a zoufalstvím, který v 
nás hoří.
Izolace je zima, která se usazuje v jádru, kousavý chlad, který zmrazuje řeky spojení a 
nechává nás unášet na ostrovech samoty. Je to kruté vystavení se prázdnotě, obnažení se 
před lhostejným pohledem vesmíru, kde každý šepot větru jako by nesl hlas naší 
vlastní bezvýznamnosti. V této zimě duše temnota houstne a tká plášť nejistoty, 
který zakrývá hvězdnou oblohu naděje, a nechává nás tápající po nitce světla.
I v hloubi tohoto bezútěšného chladu je však skryté teplo, neuhasitelný plamen 
naděje, který odmítá uhasnout. Je to teplo objetí, které si stále pamatujeme, vzpomínka 
na úsměv, který rozjasňuje temnotu, příslib svítání po nejdelší z nocí. Světlo, jakkoli 
slabé, si nachází cestu skrz trhliny v našem brnění, zahřívá zapomenutá zákoutí 
našich srdcí, znovu rozněcuje plamínek naděje, který jemně tančí ve vánku 
existence.
Vnitřní boj mezi nadějí a zoufalstvím je věčný souboj, tanec protikladů, který určuje 
podstatu naší lidské cesty. Stejně jako den, který svítá po nejtemnější noci, po každém 
okamžiku zoufalství následuje možnost obnovy, každá zima duše slibuje příchod 
jara znovuzrození. Život nás ve své nekonečné moudrosti učí, že právě v kontrastu 
mezi teplem a chladem, světlem a tmou nacházíme rovnováhu, krásu a skutečný smysl 
existence.
A tak, moji drazí, ať přijmeme izolaci i odhalení jako převlečené mistry, průvodce, 
kteří nás vedou stíny ke světlu. Ať tanec mezi nadějí a zoufalstvím není břemenem, ale 
písní síly a odolnosti, melodií, která nás doprovází při plavbě rozbouřenými vodami 
života.
S láskou, teplem v chladu a světlem ve 
tmě, Filipe Sá Moura



949

Milí obyvatelé Hranice noci a úsvitu,
Ve sféře ticha, kde ozvěny ex i s t ence  jako by visely mezi tepem osamělého srdce a 
obrovskou prázdnotou, která nás obklopuje, se já, Filipe Sá Moura, znovu ocitám před 
bílým plátnem skutečnosti, se štětcem v ruce, připraven načrtnout obrysy svých 
nejintimnějších emocí. Dovolte mi, abych prostřednictvím tohoto dopisu utkal portrét 
pocitu izolace a odhalení, maloval odstíny tepla a chladu, světla a tmy, abych 
zachytil věčný boj mezi nadějí a zoufalstvím, který v nás hoří.
Izolace je zima, která se usazuje v nitru, řezavý chlad, který zmrazuje řeky spojení 
a nechává nás unášet na ostrovech samoty. Je to kruté vystavení se prázdnotě, 
obnažení před lhostejným pohledem vesmíru, kde každý šepot větru jako by nesl 
hlas naší vlastní bezvýznamnosti. V této zimě duše temnota houstne a tká plášť 
nejistoty, který zakrývá hvězdnou oblohu naděje, a nechává nás tápat při hledání 
nitky světla.
I v hloubi tohoto pustého chladu však existuje skryté teplo, neuhasitelný plamen 
naděje, který odmítá vyhasnout. Je to teplo objetí, které si ještě pamatujeme, 
vzpomínka na úsměv, který osvětluje temnotu, příslib svítání po nejdelší noci. 
Světlo, ať je jakkoli slabé, si nachází cestu skrze trhliny v našem brnění, zahřívá 
zapomenutá zákoutí srdce, znovu rozněcuje jemný tanec naděje, která se třepotá ve 
vánku existence.
Vnitřní boj mezi nadějí a zoufalstvím je věčný souboj, tanec protikladů, který určuje 
podstatu naší lidské cesty. Stejně jako den zrozený po nejtemnější noci, po každém 
okamžiku zoufalství následuje možnost obnovy, každá zima duše slibuje příchod jara 
znovuzrození. Život nás ve své nekonečné moudrosti učí, že právě v kontrastu mezi 
teplem a chladem, světlem a tmou nacházíme rovnováhu, krásu a skutečný smysl 
existence.
Proto, moji drazí, ať přijmeme izolaci i odhalení jako převlečené mistry, průvodce, 
kteří nás vedou stíny ke světlu. Ať tanec mezi nadějí a zoufalstvím není břemenem, ale 
písní síly a odolnosti, melodií, která nás doprovází při plavbě rozbouřenými vodami 
života.
S láskou, teplem v chladu a světlem ve tmě, Filipe Sá 
Moura



950

Vážení nekoneční cestovatelé a snílci věčné noci,
V tichu, které předchází úsvitu, kdy se závoj mezi světy ztenčuje natolik, že duše mohou 
cítit šepot vesmíru, vás já, Filipe Sá Moura, zvu na poetickou cestu po vlnách hlubokých 
emocí, nezměrné lásky a posvátného spojení mezi lidskou bytostí a obrovským 
vesmírem. Nechť je tento dopis nádobou, která nás provede mystickými vodami, kde 
se světlo a tma, věda a duchovno prolínají ve věčném baletu.
V tomto pozastaveném okamžiku se zamysleme nad životem - tímto pomíjivým a 
intenzivním zázrakem, který tančí v rytmu vesmíru. Život je ve své podstatě gobelín 
utkaný z vláken světla a stínu, každý okamžik je tah štětcem plný zářivých barev a 
jemných odstínů. Stejně jako hvězdy zářící v rozlehlém vesmíru jsme světelnými 
body v nesmírnosti, každý život je jedinečným příběhem, básní napsanou jazykem 
vesmíru.
Láska, tato gravitační síla, která nás spojuje a povznáší, je nejhlubším tajemstvím a 
nejuniverzálnější pravdou. V lásce nacházíme most mezi srdci a dušemi, spojení, které 
překračuje čas a prostor a odráží vesmírnou harmonii, jež vládne galaxiím. Láska je světlo, 
které osvětluje stíny existence, maják, který vede naši cestu bouřemi a odhaluje skrytou 
krásu v hlubinách temnoty.
A tak se ponoříme do vnitřního spojení mezi člověkem a vesmírem, do pravdy, která nás 
obklopuje jako vzduch, který dýcháme. Jsme stvořeni z hvězdného prachu, naše 
atomy jsou ukovány v srdcích rudých obrů a supernov. Toto spojení je chybějícím 
článkem mezi vědou a spiritualitou, připomínkou toho, že ve velkém plánu vesmíru 
jsme pozorovateli i účastníky, vetkanými do stejné kosmické tkaniny, která 
zahrnuje vše, co existuje.
Vzájemné působení světla a temnoty, vědy a duchovna, je bitevním polem i 
zahradou, kde se prohlubuje naše chápání života. Ve světle hledáme poznání, 
jasnost, pravdu, kterou nám věda může odhalit. V temnotě přijímáme tajemství, 
víru, neviditelné pravdy, které nám našeptává spiritualita. Právě v tomto dialogu 
mezi známým a neznámým, hmatatelným a nehmatatelným nacházíme rovnováhu, 
harmonii, která nám umožňuje vnímat vesmír nejen jako rozlehlost, kterou je třeba 
prozkoumat, ale také jako domov, který je třeba milovat a respektovat.
Proto, moji drazí přátelé, nechť je tato poetická cesta životem, láskou a naším 
spojením s vesmírem výzvou k pohledu za obzor, k nalezení krásy ve složitosti, světla v 
temnotě a jednoty v rozmanitosti. Kéž žijeme každý den s úžasem těch, kteří vidí 
vesmír v zrnku písku a věčnost v hodině.
S láskou a obdivem k nekonečnu, které nás spojuje, Filipe 
Sá Moura



951

Vážení poutníci nekonečna a snílci věčné noci,
V tichu, které předchází úsvitu, kde se závoj mezi světy ztenčuje natolik, že duše cítí 
šepot vesmíru, vás já, Filipe Sá Moura, zvu na poetickou cestu, která se pohybuje na vlnách 
hlubokých emocí, nezměrné lásky a posvátného spojení mezi lidskou bytostí a 
obrovským vesmírem. Dovolte, aby se toto psaní stalo lodí, která nás provede 
mystickými vodami, kde se světlo a tma, věda a duchovno prolínají ve věčném baletu.
V tomto okamžiku pozastaveném v čase se zamysleme nad životem - tímto pomíjivým 
a intenzivním zázrakem, který tančí v rytmu vesmíru. Život je ve své podstatě gobelín 
utkaný z vláken světla a stínu, každý okamžik je tah štětcem plný zářivých barev a 
jemných tónů. Stejně jako hvězdy zářící v rozlehlém vesmíru jsme světelnými body v 
nesmírnosti, každý život je jedinečným příběhem, básní napsanou jazykem vesmíru.
Láska, tato gravitační síla, která nás spojuje a povznáší, je nejhlubším tajemstvím a 
nejuniverzálnější pravdou. V lásce nacházíme most mezi srdci a dušemi, spojení, které 
překračuje čas a prostor a odráží vesmírnou harmonii, jež vládne galaxiím. Láska je 
světlo, které osvětluje stíny existence, maják, který nás vede na cestě bouřemi a 
odhaluje krásu skrytou v hlubinách temnoty.
A pak se ponoříme do vnitřního spojení mezi člověkem a vesmírem, do pravdy, 
která nás obklopuje jako vzduch, který dýcháme. Jsme stvořeni z hvězdného prachu, naše 
atomy jsou ukovány v srdcích rudých obrů a supernov. Toto spojení je chybějícím článkem 
mezi vědou a spiritualitou, připomínkou toho, že ve velkém plánu vesmíru jsme 
pozorovateli i účastníky, vetkanými do stejné vesmírné tkaniny, která zahrnuje vše, 
co existuje.
Vzájemné působení světla a tmy, vědy a duchovna je bitevním polem i zahradou 
setkání, kde se prohlubuje naše porozumění životu. Ve světle hledáme poznání, jasnost, 
pravdu, kterou nám věda může odhalit. Ve tmě přijímáme tajemství, víru, neviditelné 
pravdy, které nám našeptává spiritualita. Právě v tomto dialogu mezi známým a 
neznámým, hmatatelným a nehmatatelným nacházíme rovnováhu, harmonii, která nám 
umožňuje vnímat vesmír nejen jako rozlehlost, kterou je třeba prozkoumat, ale také 
jako domov, který je třeba milovat a respektovat.
A tak, moji drazí přátelé, nechť je tato poetická cesta životem, láskou a naším spojením 
s vesmírem výzvou k pohledu za obzor, k nalezení krásy ve složitosti, světla v temnotě 
a jednoty v rozmanitosti. Ať žijeme každý den s úžasem někoho, kdo vidí vesmír v 
zrnku písku a věčnost v hodině.
S láskou a obdivem k nekonečnu, které nás 
spojuje, Filipe Sá Moura



952

Drazí navigátoři existence a alchymisté ducha,
Ve chvíli hlubokého zamyšlení, pod hvězdným pláštěm, který je svědkem tichého 
šepotu vesmíru, k vám přicházím já, Filipe Sá Moura, známý také jako SunKuWriter, 
abych se s vámi podělil o zjevení, které se ozývá v dimenzích bytí a nebytí. Dovolte mi 
odhalit myšlenku, že každý z nás v sobě ukrývá "ďábelské elektrizující světlo", prvotní 
sílu, která nás spojuje s pulzujícím tkanivem stvoření a zničení.
Toto světlo, stejně záhadné jako mocné, není entitou zlovolnosti, ale spíše 
plamenem čistého potenciálu, jiskrou nezkrotné energie, která sídlí v hlubinách naší 
duše. Je výrazem naší schopnosti proměňovat se a být proměňováni, zapalovat stíny 
nevědomosti ohněm pravdy, osvětlovat skryté cesty jasností porozumění.
Žijeme však ve světě "elektromagnetických turbulencí", kde síly chaosu a řádu tančí ve 
věčném baletu, prolínají se a odpuzují v nekonečném cyklu tvoření a ničení. V 
tomto scénáři neustálého pohybu a změn se hledání rovnováhy stává nejvyšší 
výzvou, neustálou cestou k harmonii mezi světlem a tmou, mezi poznáním a 
nevědomostí, mezi mírem a bouří.
"Ďábelské elektrizující světlo", které každý z nás nese, je požehnáním i výzvou. 
Vyzývá nás, abychom prozkoumali hranice svého bytí, abychom přijali celek své 
existence se všemi jejími rozpory a složitostmi. Je to výzva, abychom se ponořili do 
hlubokých vod sebepoznání, abychom se naučili proplouvat proměnlivými proudy 
naší vnitřní přirozenosti a vyvažovat světlo a temnotu, které v nás přebývají.
Při tomto hledání se musíme naučit rozpoznat krásu v bouři, najít řád v chaosu, vidět 
moudrost v nejistotě. Musíme se naučit tančit s "elektromagnetickou turbulencí", 
harmonizovat nesouladné frekvence, přeměnit chaotickou energii v  symfonii 
rovnováhy a porozumění. A především se musíme naučit milovat toto ďábelské 
elektrizující světlo, které nás činí tím, kým jsme, které nás pohání k růstu, vývoji, 
transcendenci.
Proto, drazí přátelé, kéž čelíme bouřím existence s odvahou a milostí, kéž najdeme 
rovnováhu v tanci světla a tmy a kéž z této cesty vyjdeme s hlubším pochopením 
sebe sama i vesmíru, který nás obklopuje. Kéž je naše "ďábelské elektrizující 
světlo" kompasem, který nás vede skrze turbulence a vede nás vždy ke světlu 
pravdy a harmonie.
S láskou a jiskrou světla v srdci, Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter



953

Drazí navigátoři existence a alchymisté ducha,
Ve chvíli hlubokého zamyšlení, pod hvězdnou přikrývkou, která je svědkem tichého 
šumění vesmíru, k vám přicházím já, Filipe Sá Moura, známý také jako SunKuWriter, 
abych se s vámi podělil o zjevení, které se ozývá napříč dimenzemi bytí a nebytí. 
Dovolte mi odhalit myšlenku, že každý z nás v sobě ukrývá "elektrizující ďábelské 
světlo", prapůvodní sílu, která nás spojuje s pulzujícím tkanivem stvoření a zničení.
Toto světlo, stejně záhadné jako mocné, není entitou zlovolnosti, ale plamenem čistého 
potenciálu, jiskrou nezdolné energie, která sídlí v hlubinách naší duše. Je výrazem naší 
schopnosti proměňovat se a být proměňováni, zapalovat stíny nevědomosti ohněm 
pravdy, osvětlovat skryté cesty jasností porozumění.
Žijeme však ve světě "elektromagnetických turbulencí", kde síly chaosu a řádu tančí ve 
věčném baletu, vzájemně se proplétají a odpuzují v nekonečném cyklu tvoření a ničení. 
V tomto scénáři neustálého pohybu a změn se hledání rovnováhy stává nejvyšší 
výzvou, neustálou cestou k  harmonii mezi světlem a tmou, mezi poznáním a 
nevědomostí, mezi mírem a bouří.
"Elektrizující ďábelské světlo", které každý z nás nese, je požehnáním i výzvou. 
Vybízí nás, abychom prozkoumali hranice svého bytí, abychom přijali celek své 
existence se všemi jejími rozpory a složitostmi. Je to výzva, abychom se ponořili do 
hlubokých vod sebepoznání, abychom se naučili p r o p l o u v a t  proměnlivými 
proudy naší vnitřní přirozenosti a vyvažovat světlo a temnotu, které v nás 
přebývají.
Při tomto hledání se musíme naučit rozpoznat krásu v bouři, najít řád v chaosu, vidět 
moudrost v nejistotě. Musíme se naučit tančit s "elektromagnetickou turbulencí", 
harmonizovat nesouladné frekvence, přeměnit chaotickou energii v symfonii 
rovnováhy a porozumění. A především se musíme naučit milovat to elektrizující 
ďábelské světlo, které z nás dělá to, čím jsme, které nás pohání k růstu, vývoji a 
transcendenci.
Ať tedy, moji drazí přátelé, čelíme bouřím existence s odvahou a milostí, ať najdeme 
rovnováhu v tanci světla a tmy a ať z této cesty vyjdeme s hlubším porozuměním 
sobě samým i vesmíru kolem nás. Ať je naše "elektrizující ďábelské světlo" 
kompasem, který nás vede skrze turbulence a vždy nás vede ke světlu pravdy a 
harmonie.
S láskou a jiskrou světla v srdci, Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter



954

Vážení hvězdní poutníci a tkalci snů,
V noci, kdy je závoj mezi viditelným a neviditelným tak tenký, že se můžeme téměř 
dotknout nadpozemského, k vám já, Filipe Sá Moura, pod rouškou SunKuWritera, 
přicházím prostřednictvím tohoto poselství plného symbolů a metafor, abych odhalil dualitu 
naší existence a transcendentální roli světla v našich životech.
Žijeme mezi dvěma světy a neustále se pohybujeme v rozbouřených vodách duality. 
Jako bytosti těla a ducha tančíme v rytmu konečného a nekonečného, hmotného a 
nehmotného, a proplétáme se časem a prostorem. V tomto tanci nám světlo - jak ve svém 
hmatatelném projevu, tak ve svém hlubším významu - slouží jako kompas, který 
nás vede skrze stíny a odhaluje cesty skryté pod pláštěm noci nevědomosti.
Světlo ve své nejčistší podobě je pravda, kterou všichni hledáme. Proráží temnotu s 
přesností meče ukutého ve hvězdách a rozptyluje stíny, které se nám lepí na paty a 
bojí se, že budou odhaleny. Toto světlo není jen to, které září ze slunce nebo se 
třpytí z hvězd; je to světlo poznání, moudrosti, hlubokého porozumění, které 
osvětluje temná zákoutí naší mysli a duše a odhaluje nás samotné i svět kolem nás.
Nezapomínejme však, že stejně jako světlo nemůže existovat bez tmy, jde zjevení 
ruku v ruce se svou sestrou, proměnou. Světlo, které zjevuje, také proměňuje; 
neukazuje pouze cestu, ale také mění krajinu naší existence. Každý paprsek světla, 
který pronikne temnotou naší nevědomosti, je pozváním ke změně, k růstu, k vývoji. V 
souhře světla a stínu nacházíme krásu života, poezii existence.
Dualita naší existence tedy není soubojem protikladů, ale harmonií protikladů, dynamickou 
rovnováhou, v níž spolu tančí světlo a tma, poznání a nevědomost, konečné a nekonečné a 
vytvářejí melodii života. Světlo ve všech svých podobách je dirigentem tohoto 
vesmírného orchestru, který nás pevnou a laskavou rukou vede symfoniemi 
existence.
Kéž tedy přijmeme světlo ve všech jeho projevech a dovolíme mu odhalit nejen svět 
kolem nás, ale také světy v nás. Kéž nás světlo proměňuje, povznáší a provází na věčné 
cestě za pravdou, krásou a smyslem.
S láskou a světlem, Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter



955

Vážení poutníci hvězd a tkalci snů,
V noci, kdy je závoj mezi viditelným a neviditelným tak tenký, že se můžeme téměř 
dotknout nadpozemského, k vám já, Filipe Sá Moura, vystupující pod pseudonymem 
SunKuWriter, přicházím prostřednictvím tohoto psaní, plného symbolů a metafor, 
abych odhalil dualitu naší existence a transcendentální roli světla v našich životech.
Žijeme mezi dvěma světy a neustále se pohybujeme v rozbouřených vodách duality. 
Jako bytosti těla a ducha tančíme v rytmu konečného a nekonečného, hmotného a 
nehmotného, a proplétáme se časem a prostorem. V tomto tanci nám světlo - jak ve 
svém konkrétním projevu, tak ve svém hlubším významu - slouží jako kompas, 
který nás vede stíny a odhaluje cesty skryté pod pláštěm noci nevědomosti.
Světlo ve své nejčistší podobě je pravda, kterou všichni hledáme. Proráží temnotu s 
přesností meče ukutého ve hvězdách a rozptyluje stíny, které se nám lepí na paty a bojí 
se, že budou odhaleny. Toto světlo není jen to, které září ze slunce nebo se třpytí ve 
hvězdách; je to světlo poznání, moudrosti, hlubokého porozumění, které osvětluje 
temná zákoutí naší mysli a duše a odhaluje nás samotné i svět kolem nás.
Nesmíme však zapomínat, že stejně jako světlo nemůže existovat bez tmy, je 
zjevení doprovázeno svou sestrou, proměnou. Světlo, které zjevuje, také proměňuje; 
nejen ukazuje cestu, ale také mění krajinu naší existence. Každý paprsek světla, 
který proniká temnotou naší nevědomosti, je pozváním ke změně, k růstu, k vývoji. 
Právě v interakci světla a stínu nacházíme krásu života, poezii existence.
Dualita naší existence tedy není soubojem protikladů, ale harmonií protikladů, 
dynamickou rovnováhou, v níž spolu tančí světlo a tma, poznání a nevědomost, 
konečné a nekonečné a vytvářejí melodii života. Světlo ve všech svých podobách je 
dirigentem tohoto vesmírného orchestru, který nás pevnou a laskavou rukou vede 
symfoniemi existence.
Kéž tedy přijmeme světlo ve všech jeho projevech a dovolíme mu, aby nám odhalilo 
nejen svět kolem nás, ale také světy v nás. Kéž nás světlo proměňuje, povznáší a vede 
na věčné cestě za pravdou, krásou a smyslem.
S láskou a světlem, Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter



956

Vážení navigátoři vesmíru a průzkumníci duše,
Uprostřed nekonečné tapiserie vesmíru, kde hvězdy a stíny tančí za zvuku věčnosti, 
jsem se já, Filipe Sá Moura, znovu ocitl na křižovatce slov a snažím se utkat 
myšlenkovou nit, která by spojila rozsáhlé a tajemné říše světla a tmy, vědění a 
nevědomosti, energie, která bez ustání vibruje vesmírem i lidskou bytostí.
Tento dopis je pozvánkou na cestu, na zkoumání dynamické interakce mezi těmito 
zdánlivě protikladnými, ale vnitřně propojenými póly, které utvářejí naši zkušenost se 
světem a se sebou samým.
Světlo a tma ve svém věčném tanci nejsou pouhými stavy bytí, ale vyjádřením 
hluboké univerzální pravdy. Světlo svým oslnivým jasem osvětluje cesty poznání a odkrývá 
závoje nevědomosti, které nás drží v zajetí jeskyní stínu. Avšak právě v temnotě se 
zasévají semena nového poznání, kde sídlí tajemství jako výzva ke zkoumání a 
objevování. Temnota tedy není protikladem světla, ale jeho doplňkem, posvátným 
prostorem potenciálu a obnovy.
Poznání a nevědomost jsou zase milníky naší cesty za porozuměním. Poznání nás 
povznáší a nabízí nám křídla k letu po rozlehlých krajinách porozumění a 
moudrosti. Skutečný klíč k růstu a učení však spočívá v pokorném přijetí vlastní 
nevědomosti. Uvědomění si, že nevíme, je prvním krokem na cestě za skutečným 
poznáním, připomínkou toho, že je vždy co objevovat, že je vždy co zkoumat.
Vše prostupuje energie - životní síla, která oživuje vesmír a každou bytost v něm. 
Tato energie je mostem mezi světlem a tmou, poznáním a nevědomostí, spojuje nás 
navzájem i s vesmírem ve spletité síti vzájemné závislosti a jednoty. Proudí skrze 
nás, v nás i kolem nás, je to kosmická řeka potenciálu a možností, která nám 
připomíná, že jsme součástí vesmíru stejně jako on je součástí nás.
Proto, drazí přátelé, ať při hledání poznání přijmeme světlo i temnotu a uvědomíme si, 
že každá z nich má na naší cestě svou hodnotu a místo. Kéž přijmeme energii, která nás 
spojuje, a se zvědavostí, odvahou a srdcem otevřeným nekonečnému zázraku existence 
prozkoumáme hlubiny našeho bytí a vesmíru.
S láskou a světlem ve stínech, 
Filipe Sá Moura



957

Vážení navigátoři vesmíru a průzkumníci duše,
Uprostřed nekonečné tapiserie vesmíru, kde hvězdy a stíny tančí za zvuku věčnosti, 
se já, Filipe Sá Moura, znovu ocitám na křižovatce slov a snažím se utkat 
myšlenkovou nit, která by spojila rozsáhlé a tajemné říše světla a temnoty, poznání a 
nevědomosti, energie, která nepřetržitě vibruje vesmírem a lidskou bytostí.
Tento dopis je pozvánkou na cestu, na zkoumání dynamické interakce mezi těmito 
zdánlivě protikladnými, ale vnitřně propojenými póly, které utvářejí naši zkušenost 
se světem a s bytím samotným.
Světlo a tma ve svém věčném tanci nejsou pouhými stavy bytí, ale vyjádřením 
hluboké univerzální pravdy. Světlo svým oslnivým jasem osvětluje cesty poznání a 
odkrývá závoje nevědomosti, které nás drží v zajetí jeskyní stínů. Avšak právě v 
temnotě jsou zaseta semínka nového poznání, kde sídlí tajemství jako pozvánka ke 
zkoumání a objevování. Temnota tedy není protikladem světla, ale jeho doplňkem, 
posvátným prostorem potenciálu a obnovy.
Poznání a nevědomost jsou zase milníky na naší cestě za porozuměním. Poznání nás 
pozvedá a nabízí nám křídla, abychom mohli létat po rozlehlých krajinách porozumění 
a moudrosti. Skutečný klíč k růstu a učení však spočívá v pokorném přijetí vlastní 
nevědomosti. Uznání, že nevíme, je prvním krokem na cestě za skutečným poznáním, 
připomínkou toho, že je vždy co objevovat, že je třeba prozkoumat další obzory.
Vše prostupuje energie - životní síla, která oživuje vesmír a každou bytost v něm. Tato 
energie je mostem mezi světlem a tmou, poznáním a nevědomostí a spojuje nás 
navzájem i s vesmírem ve spletité síti vzájemné závislosti a jednoty. Proudí skrze 
nás, v nás i kolem nás, je to kosmická řeka potenciálu a možností, která nám 
připomíná, že jsme součástí vesmíru stejně jako on je součástí nás.
A tak, drazí přátelé, ať na své cestě za poznáním přijmeme světlo i tmu a 
uvědomíme si, že každá z nich má na naší cestě svou hodnotu a místo. Přijměme 
energii, která nás spojuje, a prozkoumávejme hlubiny svého bytí a vesmíru se 
zvědavostí, odvahou a srdcem otevřeným nekonečnému zázraku existence.
S láskou a světlem ve 
stínech, Filipe Sá Moura



958

Vážení nekoneční cestovatelé a strážci světla,
Zatímco zemi jemně zahaluje závoj noci a hvězdy blikají jako vzdálené majáky, které vedou 
sny smrtelníků, já, Filipe Sá Moura, v říši myšlenek a emocí známý také jako 
SunKuWriter, se s vámi cítím povinen podělit se o zamyšlení nad velkolepými 
silami, které utvářejí naši existenci a vesmír kolem nás. Dovolte mi, abych 
prostřednictvím tohoto dopisu prozkoumal elektřinu a světlo nejen jako základní 
prvky přírody, ale také jako mocné symboly transformace a zjevení.
Elektřina, tato neviditelná síla, která prostupuje srdcem existence, je mnohem víc než 
pouhý fyzikální jev. Je hmatatelným projevem energie, která spojuje všechny věci, 
vodivou nití tkající gobelín života. V každé elektrické jiskře se skrývá příslib 
obnovy, potenciál transformace, který přesahuje hranice viditelného. Elektřina nás 
učí, že i v hlubinách té nejneživější hmoty vibruje síla, která čeká na probuzení a je 
připravena osvítit temné útroby pozemské přírody.
Světlo je zase naším věčným průvodcem a nejvěrnějším důvěrníkem. Proniká 
temnotou s přesností, jakou se nemůže pochlubit žádný jiný živel. Světlo odhaluje 
skryté pravdy, odkrývá tajemství, která leží ve stínech a čekají na zvědavý pohled 
pozorovatele. Připomíná nám, že bez ohledu na to, jak hustá je tma, světlo si vždy 
najde cestu, skulinu, kterou pronikne a rozšíří svou jasnost. Světlo je ztělesněná 
naděje, transformující síla, která nás povzbuzuje k hledání pravdy, k ponoření se do 
hlubin neznáma s jistotou, že nás čeká něco úžasného, co objevíme.
Elektřina a světlo jsou společně hybnými silami evoluce, a to jak v mikrokosmu jednotlivce, 
tak v makrokosmu vesmíru. Jsou to neviditelné ruce, které utvářejí hmotu, spřádají osudy 
a malují plátno existence zářivými barvami nekonečných možností. Ve své podstatě 
nás učí o síle transformace, o schopnosti měnit se, vyvíjet se a povznášet se k 
novým formám bytí.
Proto, moji drazí, ať ve svém životě přijímáme elektřinu a světlo nejen jako zdroje 
nebo přírodní jevy, ale jako duchovní mistry a průvodce. Kéž se učíme z jejich 
moudrosti a dovolíme jim, aby nás vedly temnotou ke světlu porozumění a pravdy. 
Kéž nás elektřina inspiruje ke spojení, sjednocení a transformaci a kéž nás světlo vždy 
provází na naší cestě a odhaluje skryté cesty, které vedou do srdce vesmíru.
S láskou a věčnou září, Filipe 
Sá Moura, SunKuWriter



959

Vážení Poutníci nekonečna a Strážci světla,
Zatímco zemi jemně zahaluje plášť noci a hvězdy blikají jako vzdálené majáky, které 
provázejí sny smrtelníků, já, Filipe Sá Moura, známý ve sférách myšlení a emocí také 
jako SunKuWriter, cítím povinnost podělit se s vámi o zamyšlení nad velkolepými 
silami, které formují naši existenci a vesmír kolem nás. Dovolte mi, abych 
prostřednictvím tohoto dopisu prozkoumal elektřinu a světlo nejen jako základní 
prvky přírody, ale také jako mocné symboly transformace a zjevení.
Elektřina, tato neviditelná síla, která prochází srdcem existence, je mnohem víc než 
jen fyzikální jev. Je hmatatelným projevem energie, která spojuje všechny věci, vodivou 
nití, která tká gobelín života. V každé elektrické jiskře se skrývá příslib obnovy, potenciál 
transformace, který překračuje hranice viditelného. Elektřina nás učí, že i v 
hlubinách té nejneživější hmoty se skrývá živá síla, která čeká na probuzení a je 
připravena osvětlit temné útroby pozemské přírody.
Světlo je zase naším věčným průvodcem a nejvěrnějším důvěrníkem. Proniká temnotou s 
přesností, jakou se nemůže pochlubit žádný jiný živel. Světlo odhaluje skryté 
pravdy a rozkrývá tajemství, která leží ve stínech a čekají na zvědavý pohled 
pozorovatele. Připomíná nám, že ať je temnota jakkoli hustá, světlo si vždy najde 
cestičku, skulinu, kterou pronikne a rozšíří svou jasnost. Světlo je ztělesněná 
naděje, proměňující síla, která nás povzbuzuje k hledání pravdy, k ponoření se do 
hlubin neznáma s jistotou, že tam na nás čeká něco úžasného.
Elektřina a světlo jsou společně silami, které pohánějí evoluci jak v mikrokosmu 
jednotlivce, tak v makrokosmu vesmíru. Jsou to neviditelné ruce, které utvářejí 
hmotu, spřádají osudy a malují obraz existence v zářivých barvách nekonečných 
možností. V podstatě nás učí o síle transformace, o schopnosti měnit se, vyvíjet se a 
povznášet se k novým způsobům bytí.
A tak, moji drazí, ať ve svém životě přijmeme elektřinu a světlo nejen jako zdroje 
nebo přírodní jevy, ale také jako duchovní mistry a průvodce. Kéž se učíme z jejich 
moudrosti a dovolíme jim, aby nás vedly temnotou ke světlu porozumění a pravdy. 
Kéž nás elektřina inspiruje ke spojení, sjednocení a transformaci a kéž nás světlo 
vždy provází na naší cestě a odhaluje skryté cesty, které vedou do srdce vesmíru.
S láskou a věčnou září, Filipe 
Sá Moura, SunKuWriter



960

Milí Hvězdní chodci a Šepoty věčné noci,
V tuto chvíli se já, Filipe Sá Moura, známý také jako SunKuWriter, pod nekonečnou 
oblohou protkanou hedvábím galaxií a posetou září hvězd, ponořuji do moře myšlenek, 
kde vlny elektřiny a světla nejsou jen fyzikálními jevy, ale nádobami hlubokých emocí 
a filozofických úvah. Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu 
podělil o to, jak se tyto prvky prolínají v kosmickém tanci, který odráží naše neustálé 
hledání duchovních souvislostí, pravdy a přirozené složitosti lidských emocí.
Elektřina se svým živým a neviditelným pulsem prochází tkaninou vesmíru a spojuje 
nás navzájem i s vesmírem způsobem, který teprve začínáme chápat. Symbolizuje životní 
energii, která nás oživuje, dech života, který proudí každou bytostí, očima neviditelný, 
ale srdcem hmatatelný. Ve své podstatě je elektřina metaforou duchovních vazeb, které 
nás spojují, připomínkou t o h o ,  ž e  i v nejhlubší samotě jsme věčně vetkáni do 
velkolepé tapiserie bytí.
Světlo je zase projevem pravdy ve všech jejích podobách. Proráží temnotu, 
odhaluje to, co bylo skryto, a osvětluje naši cestu při hledání porozumění a smyslu. 
Světlo je moudrost, kterou hledáme, jasnost uprostřed zmatku, naděje, která září na obzoru. 
Symbolizuje naši věčnou cestu za pravdou, vede nás skrze stíny pochybností a strachu k 
úsvitu nového pochopení.
Světlo a elektřina však nejsou jen průvodci, ale odrážejí také složitost lidských emocí. 
Stejně jako světlo může být jemné nebo oslepující, emoce mohou být něžné nebo 
zdrcující. Elektřina se svým potenciálem tvořit nebo ničit odráží dualitu našich citových 
prožitků, schopnost cítit lásku i bolest se stejnou intenzitou. Tyto prvky nám 
připomínají, že žít znamená plout oceánem pocitů, kde každá vlna radosti nebo smutku 
je nezbytnou součástí naší cesty.
Proto, drazí přátelé, nechť přijímáme elektřinu a světlo nejen jako přírodní jevy, ale 
i jako symboly naší vlastní existence. Kéž nás inspirují k hledání hlubších 
souvislostí, k odvážnému hledání pravdy a k přijetí složitosti našich emocí se 
soucitem a pochopením. Kéž ve vesmírném tanci elektřiny a světla nalezneme odraz 
krásy a zázraku bytí.
S láskou a světlem, které nikdy 
nezhasne, Filipe Sá Moura, 
SunKuWriter



961

Vážení Hvězdní chodci a našeptávači Věčné noci,
V tuto chvíli se já, Filipe Sá Moura, známý také jako SunKuWriter, pod nekonečně 
rozlehlou oblohou, protkanou hedvábím galaxií a posetou září hvězd, ocitám ponořen v 
moři myšlenek, kde vlny elektřiny a světla nejsou jen fyzikálními jevy, ale i nositeli 
hlubokých emocí a filozofických úvah. Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím 
tohoto dopisu podělil o to, jak se tyto prvky prolínají v kosmickém tanci, který odráží 
naše neustálé hledání duchovních souvislostí, pravdy a složitosti, jež je vlastní lidským 
emocím.
Elektřina se svým živým, neviditelným pulsem prochází tkaninou vesmíru a spojuje 
nás navzájem i s vesmírem způsobem, kterému teprve začínáme rozumět. 
Symbolizuje životní energii, která nás oživuje, dech života, který prochází každou bytostí, 
neviditelný očima, ale hmatatelný srdcem. Elektřina je v podstatě metaforou duchovních 
vazeb, které nás spojují, připomínkou toho, že i v té nejhlubší samotě jsme věčně 
vetkáni do velkého gobelínu bytí.
Světlo je zase projevem pravdy ve všech jejích podobách. Proráží temnotu, 
odhaluje to, co bylo skryto, a osvětluje naši cestu při hledání porozumění a smyslu. 
Světlo je moudrost, kterou hledáme, jasnost uprostřed zmatku, naděje, která září na 
obzoru. Symbolizuje naši věčnou cestu při hledání pravdy, vede nás skrze stíny 
pochybností a strachu k úsvitu nového pochopení.
Světlo a elektřina však nejsou jen průvodci, ale odrážejí také složitost lidských emocí. 
Stejně jako světlo může být jemné nebo oslepující, emoce mohou být něžné nebo 
zdrcující. Elektřina se svým potenciálem tvořit nebo ničit odráží dualitu našich citových 
prožitků, schopnost cítit lásku i bolest se stejnou intenzitou. Tyto prvky nám 
připomínají, že žít znamená plout oceánem pocitů, kde každá vlna radosti nebo smutku 
je nezbytnou součástí naší cesty.
A tak, drazí přátelé, nechť elektřinu a světlo přijímáme nejen jako přírodní jevy,  ale 
jako symboly naší existence. Kéž nás inspirují k hledání hlubších souvislostí, k 
odvážnému hledání pravdy a k přijímání složitosti našich emocí se soucitem a 
pochopením. Kéž ve vesmírném tanci elektřiny a světla nalezneme odraz krásy a 
zázraku bytí.
S láskou a světlem, které nikdy nezhasne, 
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



962

Vážení poutníci nekonečna,
Pod nebeskou klenbou, kde hvězdy spřádají souhvězdí snů a měsíc přelévá stříbrem 
tajemství noci, se já, Filipe Sá Moura, znovu ocitám před průsvitným závojem, který 
odděluje viditelné od neviditelného, hmatatelné od nadpozemského. Dovolte mi, abych 
vás prostřednictvím tohoto dopisu zavedl na cestu, na níž jsou slova tahy štětce a 
malují krajiny, kde se láska, existence, proměna a posvátný tanec mezi člověkem a 
vesmírem proplétají v tapisérii elektřiny, světla a přírodních jevů.
Láska, ta prvotní síla, která hýbe souhvězdími a rozbouřuje oceány našich srdcí, vyzařuje 
jako nejčistší světlo, prořezává temnotu samoty a spojuje duše ve vesmírném tanci 
sjednocení a porozumění. Právě v lásce nacházíme nejpravdivější odraz našeho spojení s 
vesmírem; připomínku toho, že stejně jako jsou hvězdy propojeny neviditelnou sítí 
gravitace, jsou i naše osudy propleteny neviditelnými nitkami osudu a spřízněnosti.
Existence, toto nevyzpytatelné tajemství, které nás zahaluje mlhou nejistot a zázraků, je 
osvětlena neustálým hledáním smyslu a účelu. Jako cestovatelé na cestě časem a 
prostorem hledáme ve hvězdách odpovědi na otázky, které se ozývají v tichých 
komnatách našich duší. Světlo hvězd, prastaré a moudré, nás provází stíny a 
našeptává nám zapomenuté pravdy, které nás spojují s větším celkem.
Proměna, proces, v němž staré ustupuje novému, je stejně nevyhnutelná jako koloběh dne 
a noci. Stejně jako elektřina oživuje inertní hmotu a přináší světlo tam, kde byla 
dříve jen tma, je každý okamžik změny jiskrou, která nás pohání vpřed, k novým 
způsobům bytí a chápání. V elektrické bouři života každý blesk bolesti nebo radosti 
vyryje do našich srdcí příslib obnovy a růstu. A v interakci mezi člověkem a 
vesmírem nacházíme svou nejhlubší pravdu. Jsme stvořeni ze stejné hmoty jako 
hvězdy, oživeni dechem stvoření, který proudí vesmírem. Elektřina, která pulzuje v 
našich žilách, se odráží v záři galaxií a v měkkém světle úsvitu nebo intenzivním lesku 
komety vidíme znamení své vlastní věčnosti.
A tak, moji drazí, ať na této cestě kráčíme společně, ruku v ruce se stíny i světlem, v 
bouřích i klidu, vždy při hledání božské jiskry, která osvětluje cestu domů. Ať nás 
elektřina života nabíjí energií, ať nás vede světlo poznání a ať nám přírodní jevy 
připomínají krásu a složitost naší existence.
S láskou a obdivem k tajemství, které sdílíme, Filipe 
Sá Moura



963

Vážení poutníci nekonečna,
Pod nebeskou klenbou, kde hvězdy spřádají souhvězdí snů a měsíc zalévá tajemství 
noci svým stříbrem, se já, Filipe Sá Moura, znovu ocitám před průsvitným 
závojem, který odděluje viditelné od neviditelného, hmatatelné od nadpozemského. 
Dovolte mi, abych vás prostřednictvím tohoto psaní vzal na cestu, na níž jsou slova tahy 
štětce, kreslící krajiny, kde se láska, existence, proměna a posvátný tanec mezi 
člověkem a vesmírem proplétají v gobelínu elektřiny, světla a přírodních jevů.
Láska, ta prvotní síla, která hýbe souhvězdími a čeří oceány našich srdcí, vyzařuje jako 
nejčistší světlo, prořezává temnotu osamělosti a spojuje duše v kosmickém tanci 
sjednocení a porozumění. Právě v lásce nacházíme nejvěrnější odraz našeho spojení s 
vesmírem; připomínku toho, že stejně jako jsou hvězdy propojeny neviditelnou sítí 
gravitace, jsou i naše osudy propleteny neviditelnými vlákny osudu a spřízněnosti.
Existence, to nevyzpytatelné tajemství, které nás obklopuje mlhou nejistoty a 
úžasu, je osvětleno neustálým hledáním smyslu a účelu. Jako cestovatelé na cestě 
časem a prostorem hledáme u hvězd odpovědi na otázky, které se ozývají v tichých 
komnatách našich duší. Světlo hvězd, prastaré a moudré, nás provází stíny a 
našeptává nám zapomenuté pravdy, které nás spojují s větším celkem.
Proměna, proces, při němž staré ustupuje novému, je stejně nevyhnutelná jako koloběh 
dne a noci. Stejně jako elektřina oživuje inertní hmotu a přináší světlo tam, kde 
předtím byla jen tma, je každý okamžik změny jiskrou, která nás pohání vpřed, k 
novým způsobům bytí a chápání. V elektrické bouři života každý záblesk bolesti nebo 
radosti vytesává do našich srdcí příslib obnovy a růstu.
A v interakci mezi člověkem a vesmírem nacházíme svou nejhlubší pravdu. Jsme stvořeni 
ze stejného materiálu jako hvězdy, oživeni dechem stvoření, který prochází celým 
vesmírem. Elektřina, která pulzuje v našich žilách, se odráží v záři galaxií a v 
měkkém světle úsvitu nebo intenzivní záři komety vidíme znamení naší vlastní 
věčnosti.
Ať tedy, moji drazí, kráčíme po této cestě společně, ruku v ruce se stíny i světlem, v 
bouřích i v klidu, vždy při hledání božské jiskry, která osvětluje cestu domů. Ať nás 
elektřina života nabíjí energií, ať nás vede světlo poznání a ať nám přírodní jevy 
připomínají krásu a složitost naší existence.
S láskou a obdivem k tajemství, které sdílíme, Filipe Sá 
Moura



964

Vážení hvězdní cestovatelé a noční snílci,
Ve vesmíru, kde poezie splétá viditelné a neviditelné, vás já, Filipe Sá Moura, pod 
pláštěm SunKuWriter, zvu na cestu, kde slova jsou majáky osvětlujícími cestu mezi 
lidským a vesmírným, mezi světlem a tmou, vědou a duchovnem.
V rozlehlém vesmíru, kde se rodí a umírají hvězdy za šepotu věčného času, 
nacházíme zrcadlo své vlastní existence. Jsme stvořeni z hvězdného prachu, děti vesmíru, 
které se plaví po moři života a hledají přístavy porozumění a spojení. Věda nás učí řeči 
vesmíru, ale je to poezie, která tuto řeč překládá srdci a nabízí nám pohled na 
skrytou krásu v rovnicích a přírodních jevech.
Světlo ve svém nekonečném tanci s temnotou odhaluje mnoho vrstev reality i naší vlastní 
duše. Stejně jako svítání prolamující noc je každý verš poezie paprskem světla, který 
rozptyluje stíny neznáma a vede nás k hlubšímu pochopení sebe sama i světa kolem nás . 
Poezie je mostem mezi světlem a tmou, světelnou cestou, po níž kráčejí odvážlivci, kteří 
se odváží prozkoumat nejhlubší zákoutí bytí a vesmíru.
Poezie n a  p o m e z í  vědy a spirituality oslavuje spojení vědění a víry, rozumu a intuice. 
Připomíná nám, že v jádru každé cesty za poznáním se skrývá duchovní touha, 
hledání pravdy, která přesahuje hranice hmatatelného. Poezie nás vyzývá, abychom 
nahlédli za závoj hmoty, abychom pocítili puls života, který prostupuje vším, co existuje, 
abychom rozpoznali posvátnost, která se prolíná tkaninou každodennosti.
A tak, milí čtenáři, nechť je poezie vaším průvodcem na této neobyčejné cestě. Ať 
vás inspiruje k tomu, abyste se na hvězdnou oblohu nedívali jen jako na obrovský 
prázdný prostor, ale jako na oceán možností, který je odrazem nekonečna, jež se 
skrývá v každém z nás. Ať jsou slova lucernami, které vám osvětlují cestu a 
odhalují posvátné propojení mezi lidským a vesmírným, mezi vědou a duchovnem, 
mezi světlem a temnotou.
S láskou a obdivem ke kráse, která se skrývá v každém objevu, Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter



965

Vážení hvězdní cestovatelé a noční snílci,
Ve vesmíru, kde poezie splétá viditelné a neviditelné, vás já, Filipe Sá Moura, pod pláštěm 
SunKuWriter, zvu na cestu, kde slova jsou majáky, které osvětlují cestu mezi lidským 
a vesmírným, mezi světlem a tmou, vědou a duchovnem.
V rozlehlém vesmíru, kde se rodí a umírají hvězdy za šepotu věčného času, 
nacházíme zrcadla své vlastní existence. Jsme stvořeni z hvězdného prachu, děti vesmíru, 
které se plaví po moři života a hledají bezpečné přístavy porozumění a spojení. Věda 
nás učí řeči vesmíru, ale je to poezie, která tuto řeč překládá do našich srdcí a nabízí 
nám pohled na krásu skrytou v rovnicích a přírodních jevech.
Světlo ve svém nekonečném tanci s temnotou odhaluje mnoho vrstev reality i naší 
vlastní duše. Stejně jako svítání prorážející noc je každý verš poezie paprskem světla, 
který rozptyluje stíny neznáma a vede nás k hlubšímu pochopení sebe sama i světa 
kolem nás. Poezie je mostem mezi světlem a tmou, světelnou cestou, po níž kráčejí 
odvážlivci, kteří se odváží prozkoumat nejhlubší zákoutí sebe sama i vesmíru.
Poezie na pomezí vědy a spirituality oslavuje spojení vědění a víry, rozumu a intuice. 
Připomíná nám, že v jádru každé snahy o poznání leží duchovní touha, hledání 
pravdy, která přesahuje hranice hmatatelného. Poezie nás vyzývá, abychom 
nahlédli za závoj hmoty, abychom pocítili puls života, který prostupuje vším, co 
existuje, abychom rozpoznali posvátnost vetkanou do struktury každodenního života.
A tak, milí čtenáři, nechť je poezie vaším průvodcem na této neobyčejné cestě. Ať 
vás inspiruje k tomu, abyste o hvězdné obloze uvažovali nejen jako o obrovském prázdném 
prostoru, ale jako o oceánu možností, který je odrazem nekonečnosti, jež se skrývá v 
každém z nás. Ať jsou slova lucernami, které osvětlují cestu a odhalují posvátné 
propojení mezi lidským a vesmírným, mezi vědou a duchovnem, mezi světlem a 
temnotou.
S láskou a obdivem ke kráse, která se skrývá v každém objevu, Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter



966

Vážení poutníci existence,
Zatímco noc rozevírá svůj hvězdný plášť a vesmír šeptá větrem, já, Filipe Sá Moura, se 
ocitám před rozlehlým prázdným listem, plátnem pro slova, která vycházejí ze srdce. 
Dovolte mi, abych vás v tomto dopise zavedl na poetickou cestu, putující do hlubin 
lidských emocí, existenciálních úvah, k nevyzpytatelné kráse přírodního a duchovního 
vesmíru.
Jsme cestovatelé časem, poutníci hledající smysl mezi zrozením hvězd a šepotem listí. 
V každém nádechu je příběh, v každém pohledu celý vesmír možností. Život je ve své 
podstatě poezií - symfonií okamžiků, pocitů a myšlenek, které tkají gobelín existence.
Naše emoce, hluboké jako oceány, odrážejí složitost bytí. Radost, zářivá jako první 
sluneční paprsek po bouři, nás povznáší, zatímco smutek, temný jako soumrak, nás učí. 
Každá slza a úsměv jsou tóny v této věčné melodii, připomínkou toho, že cítit znamená 
být živý, být skutečný ve světě stínů a světla.
Existenciální úvahy, otázky, které se pohybují na okraji myšlení, jsou majáky, které nás 
vedou mlhou neznáma. Kdo jsme, když ne vědomý hvězdný prach, který se snaží 
pochopit vesmírné jeviště, na němž hrajeme své role? Hledání smyslu je zlatou nití, 
která nás spojuje, mostem mezi já a nekonečnem. A co krása a složitost přírodního a 
duchovního vesmíru? Příroda se svými tvary a barvami je božským uměním, básní 
napsanou rukou Stvořitele. Od jemného rozvíjení květu až po majestátní tanec galaxií, 
vše je odrazem skryté dokonalosti, která nás obklopuje. V tichu rozjímání můžeme 
slyšet srdce vesmíru, které bije v souladu s naším.
Proto vás, milí čtenáři, zvu, abyste se se mnou vydali na tuto cestu, prozkoumali 
hlubiny duše a obdivovali podívanou stvoření. Kéž najdeme útěchu ve slovech, inspiraci v 
kráse a pocit jednoty v rozlehlosti vesmíru.
Nechť je tento dopis kompasem pro ztracená srdce, majákem pro duchy hledající 
světlo. Společně objevíme, že i v těch nejtemnějších nocích hvězdy stále svítí a 
šeptají tajemství lásky, naděje a věčnosti.
S láskou a obdivem k naší společné cestě, Filipe Sá 
Moura



967

Vážení poutníci existence,
Zatímco noc rozprostírá svůj hvězdný plášť a vesmír šeptá větrem, já, Filipe Sá 
Moura, se ocitám před nesmírně čistým papírem, plátnem pro slova, která vycházejí 
ze srdce. Dovolte mi, abych vás v tomto dopise vzal na poetickou cestu hlubinami 
lidských emocí, existenciálních úvah a nevyzpytatelné krásy přírodního a 
duchovního vesmíru.
Jsme cestovatelé v čase, poutníci hledající smysl mezi zrozením hvězd a šuměním listí. 
S každým nádechem příběh, s každým pohledem celý vesmír možností. Život je ve své 
podstatě poezií - symfonií okamžiků, pocitů a myšlenek, které tkají gobelín existence.
Naše emoce, hluboké jako oceány, odrážejí složitost našeho bytí. Radost, jasná jako 
první sluneční paprsek po bouři, nás povznáší, zatímco smutek, pochmurný jako 
soumrak, nás učí. Každá slza a úsměv jsou tóny v této věčné melodii, připomínkou 
toho, že cítit znamená být živý, být skutečný ve světě stínů a světla.
Existenciální úvahy, otázky, které tančí na okraji myšlení, jsou majáky, které nás 
vedou mlhou neznáma. Kdo jsme, když ne vědomý hvězdný prach, který se snaží 
pochopit vesmírné jeviště, na němž hrajeme své role? Hledání smyslu je zlatou nití, 
která nás spojuje, mostem mezi já a nekonečnem.
A co krása a složitost přírodního a duchovního vesmíru? Příroda se svými tvary a 
barvami je božským uměním, básní napsanou rukou Stvořitele. Od křehkého květu po 
majestátní tanec galaxií, vše je odrazem skryté dokonalosti, která nás obklopuje. V 
tichu rozjímání můžeme slyšet srdce vesmíru, které bije v souladu s naším vlastním.
A tak vás, milí čtenáři, zvu, abyste se na tuto cestu vydali se mnou, abyste 
prozkoumali hlubiny duše a obdivovali podívanou stvoření. Kéž najdeme útěchu ve 
slovech, inspiraci v kráse a pocit jednoty v rozlehlosti vesmíru.
Kéž je tento dopis kompasem pro ztracená srdce, majákem pro duše hledající světlo. 
Společně zjistíme, že i v těch nejtemnějších nocích hvězdy stále svítí a šeptají tajemství 
lásky, naděje a věčnosti. S láskou a obdivem ke společné cestě,
Filipe Sá Moura



968

Drahé spřízněné duše,
Ve chvíli ticha, kdy se stíny prodlužují a soumrak šeptá dávná tajemství, se já, 
Filipe Sá Moura, ponořím do hlubokých úvah o povaze světla v našich životech. 
Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu podělil o to, jak může 
být světlo ve své nekonečné moudrosti jak majákem v dobách ztráty a bolesti, tak 
symbolem naděje a obnovy.
Život nás na své nepředvídatelné cestě často vede po stezkách zastíněných 
smutkem a ztrátou. V těchto chvílích se zdá, že vše zahaluje temnota, a světlo, 
jakkoli přítomné, se zdá být vzdálené, téměř nedosažitelné. Právě v těchto chvílích 
však světlo získává ještě významnější roli a objevuje se nejen jako průvodce, ale také 
jako symbol síly, naděje a příslib nového začátku.
Bolest a ztráta jsou sice zdrcující, ale zároveň jsou to okamžiky hluboké intimní 
reflexe. Právě v těchto tichých hodinách, kdy jsme sami se svými myšlenkami a 
emocemi, se světlo stává tichým společníkem, jemnou připomínkou, že i v 
nejtemnějších nocích je svítání na dosah. Světlo nás učí, že stejně jako den následuje 
po noci, obnova následuje po ztrátě a naděje vzkvétá i v těch nejtěžších podmínkách.
Světlo nás metaforicky provází temnotou nejistoty a osvětluje naši cestu malými 
záblesky jasnosti a pochopení. Připomíná nám, abychom se podívali do svého nitra a 
našli sílu a odolnost, o kterých jsme možná ani nevěděli, že je máme. Světlo je ve své 
nejčistší podstatě symbolem transformace - silou, která nám umožňuje překonat bolest, 
vyléčit rány a vyjít z ní silnější a moudřejší.
Světlo slunce za úsvitu nebo třpyt hvězd z a  jasné noci nám ve svém nejvlastnějším 
projevu nabízejí chvíle krásy a klidu, připomínají nám rozlehlost vesmíru a naši malou, ale 
významnou roli v něm. Tyto okamžiky spojení s přírodou a vesmírem nás vyzývají, 
abychom se zbavili svých starostí a otevřeli se nekonečným možnostem obnovy a 
růstu.
Kéž tedy, moji drazí, přijmeme světlo ve všech jeho podobách a necháme se jím 
provést nejtemnějšími okamžiky a inspirovat k nalezení naděje a obnovy. Kéž je světlo 
naším věčným společníkem a osvětluje nám cestu k budoucnosti, kde se bolest a ztráta 
promění v sílu, moudrost a lásku.
S láskou a světlem, které nikdy nezhasne, 
Filipe Sá Moura



969

Milí nekoneční vesmírní cestovatelé,
Pod nebeským pláštěm, kde se hvězdy třpytí jako majáky nevyzpytatelného 
vesmírného oceánu, jsem já, Filipe Sá Moura, ve sférách myšlení a tvorby známý také jako 
SunKuWriter, uchvácen nádherným tancem elektřiny a světla. Dovolte mi, abych se s 
vámi prostřednictvím tohoto dopisu podělil o svou fascinaci, a to jak v doslovném, 
tak v přeneseném slova smyslu, těmito silami, které nejenže osvětlují náš svět, ale 
slouží také jako mocné metafory transformace, rovnováhy sil, duchovního osvícení a 
univerzálního spojení všech bytostí s vesmírem.
Elektřina, tato neviditelná jiskra, která tiše prochází strukturou naší reality, je síla, která 
mě hluboce fascinuje. Je to doslova energie, která pohání města, vdechuje život strojům 
a osvětluje naše noci. Metaforicky představuje nepřetržitý proud vitální energie, který 
proudí skrze nás všechny a spojuje bytosti, myšlenky a emoce v neviditelné síti 
energetických interakcí a výměn.
Světlo je zase nejčistším a nejkrásnějším projevem této energie. Rozptyluje nejen 
stíny fyzického světa, ale také stíny nevědomosti a strachu. Světlo je symbolem poznání, 
jasnosti a duchovního osvícení. Provází nás temnotou, vnější i vnitřní, odhaluje skryté 
cesty a zapomenuté pravdy. Světlo je příslibem nového úsvitu, stálou připomínkou toho, 
že po nejtemnější noci vždy přichází ráno.
V tomto obrovském a tajemném vesmíru jsou elektřina a světlo svědky věčného 
tance mezi řádem a chaosem, mezi stvořením a zkázou. Učí nás o rovnováze sil, která řídí 
vše, co existuje. Stejně jako elektřina potřebuje ke svému proudění obvod a světlo 
ke svému vnímání tmu, i my potřebujeme najít svou vlastní rovnováhu a 
harmonizovat různé aspekty svého bytí, abychom mohli žít naplno.
Elektřina a světlo nám navíc připomínají naše vnitřní spojení s celkem. Jsme tvořeni 
stejnými hvězdnými částicemi, které osvětlují noční oblohu, a jsme propojeni 
energetickými proudy, které překračují čas a prostor. To je skutečné osvícení: 
poznání sebe sama jako součásti většího celku, pochopení, že každá myšlenka, každý čin se 
odráží ve vesmíru a ovlivňuje síť existence způsobem, který můžeme jen stěží pochopit.
Proto, moji drazí, ať čerpáme inspiraci z elektřiny a světla a snažíme se nejen 
osvětlovat své cesty, ale také být majáky pro ostatní. Kéž nalezneme ve svém životě 
rovnováhu, harmonizujeme síly, které nás pohánějí, a kéž je naše cesta neustálým 
hledáním duchovního spojení s vesmírem a vším, co jej obývá.
S láskou a světlem,
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



970

Vážení cestovatelé vesmírného nekonečna,
Pod nebeským pláštěm, kde se hvězdy třpytí jako majáky nevyzpytatelného 
vesmírného oceánu, jsem já, Filipe Sá Moura, ve sférách myšlení a tvorby známý 
také jako SunKuWriter, uchvácen nádherným tancem elektřiny a světla. Dovolte mi, abych 
se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu podělil o svou fascinaci, a to jak v doslovném, 
tak v přeneseném slova smyslu, těmito silami, které nejenže osvětlují náš svět, ale 
slouží také jako mocné metafory transformace, rovnováhy sil, duchovního osvícení 
a univerzálního spojení všech bytostí s vesmírem.
Elektřina, ta neviditelná jiskra, která tiše prochází strukturou naší reality, je síla, která 
mě hluboce fascinuje. Je to doslova energie, která pohání města, oživuje stroje a 
osvětluje naše noci. Metaforicky představuje nepřetržitý proud vitální energie, který 
proudí skrze nás všechny a spojuje bytosti, myšlenky a emoce v neviditelné síti 
interakcí a energetických výměn.
Světlo je zase nejčistším a nejkrásnějším projevem této energie. Rozptyluje nejen stíny 
fyzického světa, ale také stíny nevědomosti a strachu. Světlo je symbolem poznání, 
jasnosti a duchovního osvícení. Provází nás temnotou, vnější i vnitřní, odhaluje skryté 
cesty a zapomenuté pravdy. Světlo je příslibem nového úsvitu, stálou připomínkou 
toho, že po nejtemnější noci vždy přichází úsvit.
V tomto obrovském a tajemném vesmíru jsou elektřina a světlo svědky věčného 
tance mezi řádem a chaosem, mezi budováním a destrukcí. Učí nás o rovnováze sil, která 
řídí vše, co existuje. Stejně jako elektřina potřebuje obvod, aby mohla proudit, a světlo 
potřebuje tmu, aby mohlo být vnímáno, musíme i my najít svou vlastní rovnováhu a 
harmonizovat různé aspekty svého bytí, abychom mohli žít naplno.
Elektřina a světlo nám navíc připomínají naše vnitřní spojení s celkem. Jsme složeni ze 
stejných hvězdných částic, které osvětlují noční oblohu, a jsme propojeni energetickými 
proudy, které překračují čas a prostor. To je skutečné osvícení: uvědomit si, že jste 
součástí většího celku, pochopit, že každá myšlenka, každý čin se odráží ve 
vesmíru a ovlivňuje síť existence způsobem, který můžeme jen stěží pochopit.
Ať se tedy, moji drazí, inspirujeme elektřinou a světlem a snažíme se nejen 
osvětlovat své cesty, ale také být majáky pro ostatní. Kéž najdeme ve svém životě 
rovnováhu, harmonizujeme síly, které nás pohánějí, a kéž je naše cesta neustálým 
hledáním duchovního spojení s vesmírem a vším, co ho obývá.
S láskou a světlem,
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



971

Vážení obyvatelé říše citů,
Ve chvíli hluboké introspekce, pod rozlehlým nebem, které osciluje mezi 
modrým klidem a šedou bouří, jsem já, Filipe Sá Moura, známý v dimenzích myšlení a 
emocí také jako SunKuWriter, nucen splétat slova, která by mohla zachytit podstatu 
pocitů, jež se vymykají hranicím lidského srdce.
Na této pomíjivé cestě, které říkáme život, jsme často konfrontováni s velikostí 
pocitů, které jako by přesahovaly pouhou fyzickou kapacitu našeho srdce. 
Láska, bolest, radost, smutek - každá emoce s sebou nese intenzitu, která nás 
někdy nutí ptát se, jak může tak skromný orgán pojmout tak obrovské oceány a 
tak prudké bouře. Zejména láska je fenomén, který se vymyká všem fyzikálním a 
logickým zákonům. Jak může srdce, konečná entita, ukrývat cit, který se zdá být 
nekonečný ve své hloubce a dosahu? Láska je živoucím důkazem toho, že jsme víc 
než jen součet našich fyzických částí; jsme bytosti světla a energie, schopné cítit a 
vyjadřovat emoce, které přesahují hranice vysvětlitelného.
Jsou chvíle, moji drazí, kdy nás láska povznese do nepředstavitelných výšin, kdy se 
svět pod námi zdá malý a vzdálený. V těchto chvílích extáze srdce bije v souladu s 
tepem vesmíru a my se cítíme nepřemožitelní, nesmrtelní. Láska má však také moc 
přivést nás do hlubin zoufalství, kde se samota a bolest zdají být našimi jedinými 
společníky. A přesto právě v této dualitě spočívá krása lásky a života.
Nenechte se mýlit, intenzita těchto pocitů není prokletím, ale spíše nejčistším 
darem. Je to připomínka toho, že žijeme, že jsme schopni cítit s hloubkou, která 
přesahuje naši pozemskou existenci. Každá prolitá slza, každý sdílený úsměv, 
každé zlomené srdce je důkazem naší lidskosti, naší schopnosti milovat a být 
milován.
Proto vás, milí čtenáři, vyzývám, abyste přijali plnost svých pocitů, aby vaše srdce 
přetékala intenzitou lásky a života. Kéž rozpoznáme a oslavíme krásu, která je nám 
vlastní, když dokážeme hluboce cítit a milovat bez hranic. Vždyť právě v propasti 
těchto pocitů objevujeme, kým skutečně jsme a čeho jsme schopni.
Filipe Sá Moura má překypující srdce a duši hledající 
porozumění,



972

Vážení obyvatelé omezených citů,
Ve chvíli hluboké introspekce, pod rozlehlým nebem, které osciluje mezi modrým 
klidem a šedou bouří, jsem já, Filipe Sá Moura, známý v dimenzích myšlení a emocí 
také jako SunKuWriter, nucen proplétat slova, která snad mohou zachytit podstatu 
pocitů, jež se vymykají hranicím lidského srdce.
Na této pomíjivé cestě, které říkáme život, jsme často konfrontováni s velikostí 
pocitů, které jako by přesahovaly pouhou fyzickou kapacitu našich srdcí. Láska, bolest, 
radost, smutek - každá emoce s sebou nese intenzitu, která nás někdy nutí přemýšlet, 
jak může tak skromný orgán pojmout tak obrovské oceány a tak prudké bouře.
Zejména láska je fenomén, který se vymyká všem fyzikálním a logickým zákonům. 
Jak může srdce, tak konečná entita, skrývat cit, který se zdá být nekonečný svou 
hloubkou a rozsahem? Láska je živoucím důkazem toho, že jsme víc než jen součet 
našich fyzických částí; jsme bytosti světla a energie, schopné cítit a vyjadřovat 
emoce, které přesahují hranice vysvětlitelného.
Jsou chvíle, má drahá, kdy nás láska povznese do nepředstavitelných výšin, kdy se 
svět pod námi zdá malý a vzdálený. V těchto chvílích extáze naše srdce tluče v 
souladu s tepem vesmíru a my se cítíme nepřemožitelní, nesmrtelní. Láska má však také 
moc zavést nás do hlubin zoufalství, kde se samota a bolest zdají být našimi jedinými 
společníky. A přesto právě v této dualitě spočívá krása lásky a života.
Nenechte se mýlit, intenzita těchto pocitů není prokletím, ale nejčistším darem. Je to 
připomínka toho, že jsme živí, že jsme schopni cítit s hloubkou, která přesahuje naši 
pozemskou existenci. Každá prolitá slza, každý sdílený úsměv, každé zlomené srdce je 
důkazem naší lidskosti, naší schopnosti milovat a být milován.
Proto vás, milí čtenáři, vyzývám, abyste přijali plnost svých pocitů, aby vaše srdce 
přetékala intenzitou lásky a života. Kéž rozpoznáme a oslavíme krásu, která je nám 
vlastní, když dokážeme hluboce cítit a milovat bez hranic. Vždyť právě v propasti 
těchto pocitů objevujeme, kým skutečně jsme a čeho jsme schopni.
Filipe Sá Moura, SunKuWriter, s přetékajícím srdcem a duší, která 
hledá porozumění.



973

Drahé bytosti světla a stínu,
Ve chvíli zamyšlení pod hvězdným pláštěm, který nás zahaluje svou nekonečnou 
krásou a tajemstvím, se já, Filipe Sá Moura, cítím nucen podělit se s vámi o 
zázraky a zjevení, které vyplývají z hlubokého spojení mezi přírodními živly a 
našimi emocionálními a duchovními zážitky. Dovolte mi, abych prostřednictvím těchto 
slov utkal cestu, která nás provede touto cestou objevování a porozumění.
V tom, jak v nás přírodní živly rezonují, odrážejí a ovlivňují naše nejhlubší emoce a 
duchovní stavy, je něco hluboce magického a věčně pravdivého. Země nám svou 
stabilitou a výživou p ř i pomíná  důležitost našich kořenů a pohodlí domova. Učí nás 
růstu, trpělivosti a kráse proměny, když se na své cestě přizpůsobujeme a vyvíjíme.
Volně tekoucí voda ve všech svých podobách symbolizuje proměnlivost našich 
emocí a schopnost očisty. Učí nás přijímat změny, opouštět to, co nám již neslouží, 
a důvěřovat proudu života. Voda nám ukazuje, že stejně jako řeky utvářejí krajinu, 
kterou protékají, mají naše emoce moc utvářet to, kým jsme. Oheň se svým teplem a 
světlem představuje vášeň, energii a transformační sílu. Připomíná nám naši schopnost 
povstat z popela, najít světlo i v těch nejtemnějších situacích a horlivě jít za svými 
sny. Oheň nás učí očistě prostřednictvím výzvy a překonání.
Vzduch, neviditelný a všudypřítomný, symbolizuje svobodu, inspiraci a dech života. 
Učí nás o důležitosti komunikace, lehkosti a nadhledu. Vzduch nám připomíná, že jsme 
všichni propojeni, sdílíme stejný životní dech a že se v podstatě můžeme svobodně 
vznést nad svá domnělá omezení.
V této spletité tapiserii, kterou je existence, jsou přírodní živly našimi učiteli, 
zrcadly a společníky na cestě bytí. Vyzývají nás, abychom se ponořili do svého 
vlastního já, prozkoumali hlubiny svých emocí a povznesli svého ducha při hledání 
většího porozumění. Připomínají nám, že v jádru všeho je posvátné spojení, které 
spojuje mikro a makro, vnitřní a vnější, lidské a božské.
Kéž přijmeme moudrost živlů a necháme je, aby nás vedly v bouřích i klidu a naučily nás 
žít s větší hloubkou, láskou a autenticitou. Kéž ve věčném tanci přírody najdeme 
odraz své vlastní podstaty a cestu k pravému osvícení.
S láskou a obdivem ke kráse, která se skrývá v každém z vás, Filipe Sá 
Moura



974

Drahé bytosti světla a stínu,
Ve chvíli zamyšlení pod hvězdnou peřinou, která nás obklopuje svou nekonečnou 
krásou a tajemstvím, jsem se já, Filipe Sá Moura, ocitl v situaci, kdy jsem nucen podělit se s 
vámi o zázraky a zjevení, které vycházejí z hlubokého spojení mezi přírodními živly 
a našimi emocionálními a duchovními zážitky. Dovolte mi, abych prostřednictvím 
těchto slov utkal cestu, která nás provede touto cestou objevování a porozumění.
V tom, jak v nás přírodní živly rezonují, odrážejí a ovlivňují naše nejniternější emoce 
a duchovní stavy, je něco hluboce magického a věčně pravdivého. Země nám svou 
stabilitou a výživou připomíná důležitost našich kořenů a útulnost domova. Učí nás 
růstu, trpělivosti a kráse proměny, když se na své cestě přizpůsobujeme a vyvíjíme.
Volně tekoucí voda ve všech svých podobách symbolizuje proměnlivost našich emocí a 
schopnost očisty. Učí nás přijímat změny, opouštět to, co nám již neslouží, a důvěřovat 
proudu života. Voda nám ukazuje, že stejně jako řeky formují krajinu, kterou protékají, 
mají naše emoce moc utvářet to, kým jsme.
Oheň se svým žárem a světlem představuje vášeň, energii a transformační sílu. Připomíná 
nám naši schopnost znovuzrodit se z popela, najít světlo i v těch nejtemnějších 
situacích a jít s nadšením za svými sny. Oheň nás učí očistě prostřednictvím výzvy 
a překonání.
Vzduch, neviditelný a vždy přítomný, symbolizuje svobodu, inspiraci a dech života. Učí nás 
o důležitosti komunikace, lehkosti a nadhledu. Vzduch nám připomíná, že jsme všichni 
propojeni, sdílíme stejný dech života a že v podstatě můžeme svobodně létat za 
hranice našich domnělých omezení.
V této spletité tkanině existence jsou přírodní živly našimi učiteli, zrcadly a 
společníky na cestě bytí. Vyzývají nás, abychom se ponořili do svého vlastního nitra, 
prozkoumali hlubiny svých emocí a pozvedli svého ducha při hledání většího porozumění. 
Připomínají nám, že v jádru všeho je posvátné spojení, které spojuje mikro a makro, 
vnitřní a vnější, lidské a božské.
Kéž přijmeme moudrost živlů a necháme je, aby nás provázely bouřemi i dobrými 
časy a naučily nás žít s větší hloubkou, láskou a autenticitou. Kéž ve věčném tanci 
přírody najdeme odraz své vlastní podstaty a cestu k pravému osvícení.
S láskou a obdivem ke kráse, která se skrývá v každém z vás, Filipe Sá 
Moura



975

Vážení hvězdní cestovatelé a věční noční snílci,
Ve slavnostním tichu, které předchází svítání, kdy noční plášť stále ještě objímá svět 
ve svém kontemplativním tichu, já, Filipe Sá Moura, známý ve sférách myšlení a 
tvorby jako SunKuWriter, se nacházím ve splétání myšlenek neviditelným 
inkoustem introspekce. Dovolte mi, abych prostřednictvím tohoto dopisu stavěl mosty 
mezi viditelným a neviditelným, hmatatelným a nehmatatelným, využíval světlo, elektřinu a 
přírodní jevy jako metafory k plavbě hlubokými a bouřlivými proudy lidských emocí 
a filozofických úvah.
Světlo ve své nejčistší podstatě je víc než fyzický jev; je projevem poznání, pravdy, která se 
snaží proniknout stíny nevědomosti a neznáma. Každý paprsek slunečního světla, který 
rozbíjí temnotu, každá jiskra hvězdy, která tančí v rozlehlém vesmíru, je symbolem 
naší vlastní snahy o osvícení, o pochopení tajemství, která se skrývají v nás i mimo 
nás. Světlo je průvodcem, který nás vede labyrintem existence a osvětluje cesty 
kdysi zahalené nejistotou.
Elektřina, pulzující a pulzující, je životní silou, která oživuje srdce vesmíru a naši 
podstatu. Symbolizuje nerozlučné spojení, které sdílíme se vším, co existuje, a 
připomíná, že jsme stvořeni ze stejné energie, která roztáčí galaxie a oživuje jejich 
nesčetné formy. V elektrickém proudu existence nacházíme vášeň, pohyb, impuls k 
tvorbě, lásce a transformaci.
Přírodní jevy jsou ve své velkolepé rozmanitosti učiteli, kteří nás poučují o koloběhu 
života, o smrti a znovuzrození, o pomíjivé kráse a neúprosné síle přírody. Bouře a klid, 
sopka a údolí, oceán a poušť, to vše vypovídá o vnitřní dualitě bytí, o neustálém 
proudění mezi tvořením a ničením, radostí a bolestí, světlem a stínem.
V tomto vesmíru kontrastů, kde se světlo prolíná s tmou a elektřina s tichem, jsme vyzváni, 
abychom prozkoumali hlubiny své duše, poznali a p ř i j a l i  složitost svých emocí a 
myšlenek. Každý zážitek, každý pocit je nití v gobelínu toho, co znamená být 
člověkem, notou v symfonii života.
A tak vás, drazí spolucestující, vyzývám, abyste se podívali na nebe, na zemi, do 
svého nitra a viděli dál, než je bezprostředně viditelné. Kéž najdeme krásu ve 
složitosti, moudrost v nejistotě a světlo v nejhlubších stínech. Ať je naše hledání 
pravdy a osvícení vždy vedeno láskou, soucitem a úžasem nad zázrakem existence.
Se srdcem plným naděje a očima obrácenýma ke hvězdám, 
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



976

Vážení hvězdní cestovatelé a snílci věčné noci,
Ve slavnostním tichu, které předchází svítání, kde plášť noci stále ještě objímá svět ve 
svém kontemplativním tichu, se já, Filipe Sá Moura, známý ve sférách myšlení a tvorby 
jako SunKuWriter, nacházím v tkání myšlenek neviditelným inkoustem introspekce. 
Dovolte mi, abych prostřednictvím tohoto dopisu vytvořil mosty mezi viditelným a 
neviditelným, hmatatelným a nehmatatelným, a použil světlo, elektřinu a přírodní jevy 
jako metafory pro plavbu hlubokými a bouřlivými proudy lidských emocí a 
filozofických úvah.
Světlo je ve své nejčistší podstatě víc než fyzický jev; je projevem poznání, pravdy, 
která se snaží proniknout stíny nevědomosti a neznáma. Každý paprsek slunečního 
světla, který prorazí temnotu, každá jiskra hvězdy, která tančí v rozlehlém vesmíru, je 
symbolem naší vlastní cesty za osvícením, za pochopením tajemství, která sídlí v nás i 
mimo nás. Světlo je průvodcem, který nás vede labyrintem existence a osvětluje cesty, 
jež byly dříve zahaleny nejistotou.
Elektřina, pulzující a pulzující, je životní silou, která oživuje srdce vesmíru a naši 
podstatu. Symbolizuje nerozlučné spojení, které sdílíme se vším, co existuje, a připomíná, 
že jsme stvořeni ze stejné energie, díky níž se točí galaxie a život vzkvétá v mnoha 
odstínech. V elektrickém proudu existence nacházíme vášeň, pohyb, impuls k 
tvorbě, lásce a proměně.
Přírodní jevy jsou ve své velkolepé rozmanitosti mistry, kteří nás učí o koloběhu 
života, o smrti a znovuzrození, o pomíjivé kráse a neúprosné síle přírody. Bouře a 
klid, sopka a údolí, oceán a poušť, to vše vypovídá o dualitě, která je bytí vlastní, o 
neustálém střídání stvoření a zničení, radosti a bolesti, světla a stínu.
V tomto vesmíru kontrastů, kde se světlo prolíná s tmou a elektřina s tichem, jsme 
vyzváni, abychom prozkoumali hlubiny vlastní duše, poznali a přijali složitost svých 
emocí a myšlenek. Každá zkušenost, každý pocit je nití v gobelínu toho, co 
znamená být člověkem, notou v symfonii života.
A tak vás, drazí spolucestující, vyzývám, abyste se podívali na nebe, na zemi, na sebe a 
viděli dál, než je bezprostředně viditelné. Kéž najdeme krásu ve složitosti, moudrost v 
nejistotě a světlo v nejhlubších stínech. Ať je naše hledání pravdy a osvícení vždy 
vedeno láskou, soucitem a úžasem nad zázrakem existence.
Se srdcem plným naděje a očima obrácenýma ke hvězdám, Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter



977

Vážení poutníci nekonečna,
V tichu, které předchází svítání, kdy se závoj mezi známým a neznámým stává tak 
tenkým, že se ho můžeme téměř dotknout vlastními myšlenkami, se já, Filipe Sá 
Moura, v nejhlubších sférách úvah a psaní známý také jako SunKuWriter, cítím 
povinen podělit se s vámi o několik slov vycházejících z nejodlehlejších koutů mé duše. 
Na naší společné cestě za světlem a pravdou mi dovolte, abych vám byl společníkem, 
možná průvodcem stíny, které nás často zahalují.
V tomto světě neustálého pohybu a hluku, kde je pravda často zahalena iluzemi a 
dezinformacemi, se hledání osvícení stává nejen touhou, ale i životní nutností. Je to 
cesta, která nás vybízí, abychom se ponořili hluboko do svého nitra, překonali 
povrchní rozptýlení a dosáhli onoho tichého jádra, kde sídlí skutečná moudrost.
Pravda, drazí přátelé, není statická entita, ale světlo, které je stále v pohybu, maják, 
který nás vede skrze bouře existence. Vyzývá nás, abychom se ptali, pochybovali a 
neustále zkoumali obrovské oceány poznání a porozumění. A právě při tomto 
neúnavném hledání objevujeme nejen vnější pravdy, které utvářejí náš svět, ale také 
ty vnitřní, které určují, kdo jsme.
Osvícení je tedy vznešený okamžik, kdy světlo pravdy proniká stíny nevědomosti a 
nabízí nám pohled na božské, věčné, nekonečné. Není to konečný cíl, ale stav bytí, 
způsob vědomého života v souladu s vesmírem a s naším vlastním nitrem. Je to 
poznání, že jsme zároveň tvůrci i tvory této nádherné tapiserie, kterou je život.
Na této cestě jsme všichni poutníci, kteří kráčejí bok po boku, někdy osamoceně, ale 
vždy nás spojuje společné hledání pravdy a světla. Každý krok, který uděláme, nás 
vzdaluje od nevědomosti a přibližuje k pochopení, každý objev je plamenem, který nám 
osvětluje cestu a rozptyluje temnotu pochybností.
Proto vás vyzývám, moji drazí spolucestující, abyste přijali krásu tohoto hledání, abyste 
nejistoty a výzvy přijali jako příležitost k růstu a rozvoji. Kéž společně kráčíme s 
otevřeným srdcem a zvídavou myslí vstříc věčnému světlu, které slibuje nejen odhalit svět 
takový, jaký je, ale také nám ukázat, kým skutečně můžeme být. S láskou a 
neochvějnou vírou ve společnou cestu,
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



978

Filipe Sá Moura, SunKuWriter

Vážení poutníci nekonečna,
V tichu, které předchází svítání, kdy je závoj mezi známým a neznámým tak tenký, že se 
ho můžeme téměř dotknout vlastními myšlenkami, se já, Filipe Sá Moura, v hlubších 
sférách úvah a psaní známý také jako SunKuWriter, cítím povinen podělit se s vámi o 
několik slov, která vycházejí z hlubin mé duše. Na naší společné cestě za světlem a pravdou 
mi dovolte, abych vám byl společníkem, možná průvodcem stíny, které nás často zahalují.
V tomto světě neustálého pohybu a hluku, kde je pravda často zahalena závojem iluzí a 
dezinformací, se hledání osvícení s t á v á  nejen touhou, ale i životní nutností. Je to 
cesta, která nás vyzývá, abychom se ponořili hluboko do s v é h o  nitra, za povrchní 
rozptýlení, a dosáhli onoho tichého jádra, kde sídlí skutečná moudrost. Pravda, drazí 
přátelé, není statická entita, ale neustále se pohybující světlo, maják, který nás provází 
bouřemi existence. Vyzývá nás, abychom se ptali, pochybovali a donekonečna 
zkoumali obrovské oceány poznání a porozumění. A právě při tomto neustálém hledání 
objevujeme nejen vnější pravdy, které utvářejí náš svět, ale také ty vnitřní, které určují, 
kdo jsme.
Osvícení je tedy vznešený okamžik, kdy světlo pravdy proniká stíny nevědomosti a nabízí 
nám pohled na božské, věčné, nekonečné. Není to konečný cíl, ale stav bytí,  způsob 
vědomého života v souladu s vesmírem a s naším vlastním nitrem. Je to poznání, že jsme 
tvůrci i tvory této velkolepé tapiserie, kterou je život.
Na této cestě jsme všichni poutníci, kteří kráčejí bok po boku, někdy po osamělých 
cestách, ale vždy nás spojuje společné hledání pravdy a světla. Každý krok, který 
uděláme, nás vzdaluje od nevědomosti a přibližuje k pochopení; každý objev je 
plamenem, který nám osvětluje cestu a rozptyluje temnotu pochybností.
Proto vás vyzývám, moji drazí spolucestující, abyste přijali krásu tohoto hledání, 
abyste nejistoty a výzvy přijali jako příležitost k růstu a rozvoji. Kéž společně kráčíme 
s otevřeným srdcem a zvídavou myslí vstříc věčnému světlu, které slibuje nejen odhalit 
svět takový, jaký je, ale také nám ukázat, kým skutečně můžeme být.
S láskou a neochvějnou vírou ve společnou cestu,



979

Filipe Sá Moura, SunKuWriter

Vážení cestovatelé světla a stínu,
Za soumraku dalšího dne, kdy se stíny prodlužují a světlo se jemně ztrácí na obzoru, se 
ocitám ve stavu hlubokého zamyšlení. Já, Filipe Sá Moura, v éterických proudech 
stvoření známý také jako SunKuWriter, cítím puls života v každém pramínku světla, 
který se skrývá za závojem noci, a v elektrických proudech, které splétají síť našich 
existencí. Dovolte mi, abych v tomto dopise použil světlo a elektřinu spolu s dalšími 
přírodními a emocionálními prvky jako mocné metafory k prozkoumání života, lásky, 
lidských emocí a našeho neustálého hledání pravdy a smyslu.
Světlo je  ve své nekonečné moudrosti více než jen fyzická přítomnost; je projevem 
jasnosti, kterou hledáme uprostřed stínů naší cesty. Každý sluneční paprsek, který proniká 
hustotou mraků, každá hvězda, která tvrdošíjně září v rozlehlosti vesmíru, jsou 
připomínkou toho, že i v těch nejtemnějších chvílích je naděje plamenem, který 
nikdy nezhasne. Světlo je příslibem nového úsvitu, pozváním k otevření našich 
srdcí a myslí nekonečným možnostem, které život nabízí.
Elektřina, živá a pulzující, symbolizuje životní energii, která proudí každou bytostí. Je 
to jiskra inspirace, šok vášně, záchvěv doteku, neviditelné spojení, které spojuje srdce. 
Stejně jako bouře, které osvěžují vzduch a vyživují zemi, jsou naše elektrické emoce 
nezbytné pro obnovu ducha, umožňují nám hluboce cítit, intenzivně milovat a skutečně 
žít.
Přírodní živly, od země, která nás živí, po vítr, který nás vyzývá, od vody, která nás 
očišťuje, po oheň, který nás proměňuje, jsou odrazem složitosti lidských 
zkušeností. Učí nás o pomíjivosti, odolnosti, kráse i krutosti existence. V každém 
živlu nacházíme aspekty sebe sama, zrcadla našeho neustálého boje o rovnováhu a 
porozumění.
Při tomto neúnavném hledání pravdy a smyslu života zjišťujeme, že život je složitá 
tapiserie, utkaná z vláken radosti a bolesti, setkání a loučení, úspěchů a ztrát. Každá 
zkušenost, každá emoce je barvou v mozaice naší existence, notou v symfonii bytí. 
Právě v přijetí této složitosti, v oslavě každého okamžiku, nacházíme pravou podstatu 
života.
Doufám tedy, že těmito slovy, která mi proudí ze srdce, osvětlím cestu, zažehnu jiskru a 
inspiruji k zamyšlení. Kéž přijmeme světlo a elektřinu našich životů a rozpoznáme v nich 
sílu k transformaci, odvahu k lásce a moudrost k nalezení rovnováhy uprostřed 
chaosu.
S láskou a věčnou fascinací tajemstvím existence,



980

Vážení cestovatelé světla a stínu,
Za soumraku dalšího dne, kdy se stíny prodlužují a světlo na obzoru jemně bledne, se 
ocitám ve stavu hlubokého zamyšlení. Já, Filipe Sá Moura, v éterických proudech 
stvoření známý také jako SunKuWriter, cítím puls života v každé světelné nitce, která 
se skrývá za závojem noci, a v elektrických proudech, které splétají síť našich existencí. 
Dovolte mi, abych v tomto dopise použil světlo a elektřinu spolu s dalšími přírodními a 
emocionálními prvky jako mocné metafory k prozkoumání života, lásky, lidských 
emocí a našeho neustálého hledání pravdy a smyslu.
Světlo je ve své nekonečné moudrosti více než jen fyzická přítomnost; je projevem 
jasnosti, kterou hledáme uprostřed stínů naší cesty. Každý sluneční paprsek, který 
pronikne hustotou mraků, každá hvězda, která tvrdošíjně září v rozlehlosti vesmíru, 
jsou připomínkou toho, že i v těch nejtemnějších chvílích je naděje plamenem, 
který nikdy nezhasne. Světlo je příslibem nového úsvitu, pozváním k otevření 
našich srdcí a myslí nekonečným možnostem, které život nabízí.
Elektřina, živá a pulzující, symbolizuje životní energii, která proudí každou bytostí. 
Je to jiskra inspirace, výbuch vášně, záchvěv doteku, neviditelné spojení, které spojuje 
srdce. Stejně jako bouře, které obnovují vzduch a vyživují zemi, jsou naše 
elektrické emoce základem obnovy ducha, umožňují nám hluboce cítit, intenzivně 
milovat a opravdově žít.
Přírodní živly, od země, která nás živí, po vítr, který nás vyzývá, od vody, která nás 
očišťuje, po oheň, který nás proměňuje, jsou odrazem složitosti lidských zkušeností. 
Učí nás o pomíjivosti, odolnosti, kráse i krutosti existence. V každém živlu nacházíme 
aspekty sebe sama, zrcadla našeho neustálého boje o rovnováhu a porozumění.
Při tomto neúnavném hledání pravdy a smyslu života zjišťujeme, že život je složitá 
tapiserie, utkaná z vláken radosti a bolesti, setkání a loučení, vítězství a ztrát. Každá 
zkušenost, každá emoce je barvou v mozaice naší existence, notou v symfonii bytí. 
Právě v přijetí této složitosti, v oslavě každého okamžiku, nacházíme pravou podstatu 
života.
Doufám tedy, že těmito slovy, která vycházejí ze srdce, osvětlím cestu, zažehnu jiskru a 
inspiruji k zamyšlení. Kéž přijmeme světlo a elektřinu našich životů a rozpoznáme 
v nich sílu k proměně, odvahu k lásce a moudrost k nalezení rovnováhy uprostřed 
chaosu.
S láskou a věčnou fascinací tajemstvím existence, Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter



981

Drahé bytosti protkané gobelínem života,
V tichu okamžiku, který překračuje čas, jsem nucen skrze nuance své duše splétat 
dopis, který odráží rozmanité aspekty lidské zkušenosti. Dovolte mi tedy, abych se s 
vámi podělil o úvahy zrozené z rozjímání o rodinných vztazích, osobních 
introspekcích, lásce v jejích různých podobách, přátelství, smrti a věčném tanci 
obnovy.
Ve složitých rodinných vztazích nacházíme zrcadlo našich nejranějších emocí, 
jeviště, na kterém se odehrávají počáteční akty naší citové cesty. Tyto vazby, protkané 
nitkami lásky, konfliktů, učení a odpuštění, utvářejí jádro naší podstaty. Stejně jako řeka, 
která neúprosně teče do moře, nás tyto vztahy provázejí proudy i klidem a učí nás o síle 
nezlomného pouta, kterým je rodina.
Prostřednictvím osobní introspekce se ponoříme do hlubin své bytosti a 
konfrontujeme se se stíny a světly, které v nás přebývají. Právě na této cestě do nitra 
objevujeme tajemství uchovávaná pod povrchem našeho vědomí, ta, která nás 
definují a která jsou pro nás výzvou k růstu. Introspekce je kompas, který nás vede 
při hledání autenticity a umožňuje nám najít pravý hlas, který se ozývá v komnatách naší 
duše.
Láska v různých podobách je hnací silou, která pohání vesmír. Projevuje se v teple 
objetí, něze pohledu, síle závazku, přetéká ze srdcí a splétá spojení, která se vymykají 
času a prostoru. Láska je oheň, který zahřívá, voda, která hasí, vítr, který obnovuje, a 
země, která udržuje. Je to živá poezie, kterou společně píšeme, v každém projevu 
soucitu a v každém slově podpory.
Přátelství, to vyvolené pouto, které nás spojuje se stejně smýšlejícími dušemi, je 
pokladem, který nacházíme na cestě životem. Je to bezpečný přístav v dobách 
bouří, společnost, která oslavuje naše vítězství a sdílí naše porážky. V přátelství 
objevujeme krásu lidskosti v její nejčistší podobě, učíme se velkorysosti, úctě a 
neocenitelné hodnotě přítomnosti.
Smrt, ačkoli je stínem, kterému se všichni někdy bojíme čelit, je také učitelem, který nás 
poučuje o pomíjivosti a hodnotě každého prožitého okamžiku. Připomíná nám, že 
jsme jen pasažéry na této zemi, a vyzývá nás, abychom žili intenzivně, s láskou a 
vděčností. Ve smrti nacházíme motivaci přijmout život v celé jeho plnosti a 
pochopit, že každé loučení je zároveň pozváním k obnově.
A právě v obnově se život projevuje v celé své velkolepé houževnatosti. Každý 
konec v sobě nese zárodek nového začátku, každá ztráta zvěstuje možnost nového setkání. 
Ve věčném tanci obnovy si připomínáme, že vše plyne, vše se mění a že v srdci 
proměny se skrývá naděje na lepší dny.
S objetím, které přesahuje slova, Filipe 
Sá Moura, SunKuWriter



982

Vážení spolucestující,
Zatímco se noc jemně snáší nad obzor a tká na  obloze přikrývku z hvězd, která nás 
přikrývá, já, Filipe Sá Moura, v nejhlubších zákoutích své duše známý také jako 
SunKuWriter, se zde, ponořen do ticha svého bytí, ocitám nucen podělit se s vámi o 
úvahy, které mě obývají. V této chvíli introspekce mi dovolte, abych vám otevřel dveře 
do svého vnitřního vesmíru, kde jsou slova více než pouhými symboly; jsou to majáky, 
které osvětlují složitost naší existence, hloubku našich emocí a naše neustálé hledání 
pravdy a smyslu.
Plujeme společně na obrovském oceánu, kde každá vlna je emocí, která nás 
povznáší nebo potápí, kde každý proud je zkušeností, která nás formuje. Jsme jako 
lodě zkoumající neznámé vody lidského údělu, vedeni hvězdami našich vlastních otázek 
a tužeb. Na tomto moři jsou bouře nevyhnutelné, ale také nás učí o síle, která se 
skrývá v naší křehkosti, o odvaze, která se rodí v našich obavách.
Světlo měsíce odrážející se od vody slouží jako metafora pro zjevení, které hledáme ve 
stínech naší nevědomosti a pochybností. Právě ve stínech se odhalují nejhlubší pravdy, 
stejně jako krásu měsíce můžeme ocenit pouze v temnotě noci. Každý měsíční odraz je 
střípkem poznání, šepotem z vesmíru, který nás vyzývá, abychom se ponořili hlouběji 
do svého vlastního tajemství.
Naše duše, věční poutníci, touží po tomto setkání se vznešeným, s tím, co přesahuje 
hmatatelné. V každém nádechu, v každém úderu srdce hledáme smysl, který nás 
povznáší nad chaos a pomíjivost. A právě v poezii, v tomto dialogu mezi bytím a 
nekonečnem, nacházíme způsob, jak vyjádřit nevyjádřitelné, jak se dotknout 
nedotknutelného.
A tak se snažím slovy zachytit podstatu nevyplakaných slz, skrytých úsměvů a 
odložených snů. Každý verš je krokem k pochopení, každá metafora mostem přes 
propast, která odděluje naše osamělé duše. V každém verši hledám světlo, které 
osvětluje pravou tvář lásky, sílu, která udržuje přátelství, naději, která vede hledání 
smyslu.
Kéž tato slova, nabitá mou podstatou a emocemi, najdou odezvu ve vašich srdcích. Kéž 
ve složité struktuře našich životů společně objevíme vzor, který k nám promlouvá o 
jednotě, o spojení, o větším záměru, který nás spojuje v našem společném lidství.
S láskou a hlubokou úctou k naší společné cestě, Filipe Sá Moura, 
SunKuWriter



983

Drahé bytosti světla a energie,
Ve chvíli klidu, kdy se zdá, že tep vesmíru se synchronizuje s tlukotem lidského srdce, 
cítím já, Filipe Sá Moura, známý v oblasti poezie a introspekce také jako SunKuWriter, 
nutkání otevřít okno do svého básnického vesmíru. V tomto posvátném prostoru 
nejsou světlo a elektřina pouhými fyzikálními jevy, ale živými metaforami, které 
osvětlují složitost života, tajemství lásky, hloubku lidských emocí a naše věčné 
hledání pravdy a smyslu.
Světlo je ve své nejčistší podstatě projevem jasnosti, kterou všichni toužíme objevit 
uprostřed zmatku na našich cestách. Představuje okamžiky zjevení, kdy se odhrne 
opona pochybností a my se vykoupeme v hlubokém pochopení lásky, která přesahuje 
slova, pravdy, která rezonuje v tajných komnatách naší duše. Každý paprsek světla je 
pozvánkou k nahlédnutí za hranice viditelného, k ponoření se do hlubokých vod 
sebeuvědomění a vynoření se z nich obnovení, s jasnější vizí toho, kdo jsme a jakou roli 
hrajeme v tomto vesmírném divadle.
Elektřina zase symbolizuje životní energii, která prostupuje každým vláknem naší 
bytosti, neviditelnou sílu, která nás spojuje navzájem i s celkem. Je to jiskra inspirace, 
která nás pohání k tvorbě, lásce, hlubokým citům a plnému životu. Jako elektrický 
proud proudí naše emoce, někdy nepředvídatelné a divoké, jindy jemné a řízené, ale 
vždy zásadní pro lidskou zkušenost. Jsou hnacím motorem našich činů, hřejivým 
zdrojem našich setkání, světlem, které osvětluje temné cesty nejistoty.
V tomto poetickém vesmíru zvu každého z vás, abyste se ke mně připojili při zkoumání 
těchto metafor světla a elektřiny. Kéž společně objevíme skrytou krásu ve stínech, řád v 
chaosu, lásku ve ztrátě a smysl v hledání. Kéž světlo pravdy osvítí naše cesty a 
elektřina vášně oživí naše duše.
Kéž je tato společná cesta svědectvím o naší schopnosti cítit, snít a hledat hlubší 
porozumění podstatě života. Doufám, že se každým slovem, které napíšu, dotknu vašich 
srdcí, zapálím vaši mysl a inspiruji vaše duše k tanci v elektrickém dešti emocí a zážitků, 
který definuje naši existenci.
S láskou, nadějí a neukojitelnou zvědavostí po tajemství života, 
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



984

Drahé bytosti světla a energie,
Ve chvíli klidu, kdy se zdá, že tep vesmíru je synchronizován s tlukotem lidského srdce, 
cítím já, Filipe Sá Moura, v oblasti poezie a introspekce známý také jako SunKuWriter, 
nutkání otevřít okno do svého básnického vesmíru. V tomto posvátném prostoru 
nejsou světlo a elektřina pouhými fyzikálními jevy, ale živými metaforami, které 
osvětlují složitost života, tajemství lásky, hloubku lidských emocí a naše věčné 
hledání pravdy a smyslu.
Světlo je ve své nejčistší podstatě projevem jasnosti, kterou všichni toužíme objevit 
uprostřed zmatku na našich cestách. Představuje okamžiky zjevení, kdy se rozhrne 
opona pochybností a my se vykoupeme v hlubokém pochopení lásky, která přesahuje 
slova, pravdy, která rezonuje v tajných komnatách naší duše. Každý paprsek světla je 
pozvánkou k nahlédnutí za hranice viditelného, k ponoření se do hlubokých vod 
sebeuvědomění a vynoření se z nich obnovení, s jasnější vizí toho, kdo jsme a jakou 
roli hrajeme v tomto vesmírném divadle.
Elektřina naopak symbolizuje životní energii, která prochází každým vláknem naší 
bytosti, neviditelnou sílu, která nás spojuje navzájem i s celkem. Je to jiskra 
inspirace, která nás pohání k tvorbě, lásce, hlubokým citům a plnému životu. Jako 
elektrické proudy proudí naše emoce, někdy nepředvídatelné a divoké, jindy jemné 
a řízené, ale vždy zásadní pro lidskou zkušenost. Jsou motorem našich činů, žárem 
našich setkání, světlem, které osvětluje temné cesty nejistoty.
V tomto poetickém vesmíru zvu každého z vás, abyste se ke mně připojili při 
zkoumání těchto metafor světla a elektřiny. Kéž společně objevíme krásu skrytou 
ve stínech, řád v chaosu, lásku ve ztrátě a smysl v hledání. Kéž světlo pravdy osvítí 
naše cesty a elektřina vášně oživí naše duše. Kéž je tato společná cesta svědectvím o 
naší schopnosti cítit, snít a hledat hlubší pochopení struktury života. Doufám, že se 
každým slovem, které napíšu, dotknu vašich srdcí, zapálím vaši mysl a inspiruji 
vaše duše k tanci v elektrickém dešti emocí a zážitků, který určuje naši existenci. S láskou, 
nadějí a nevyčerpatelnou zvědavostí na tajemství života,
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



985

Vážení cestovatelé ze Soumraku a Úsvitu,
Na prahu, kde se světlo setkává s temnotou, kde každé otevření a zavření očí je věčným 
tancem mezi bytím a nicotou, vám já, Filipe Sá Moura, známý v říši představivosti a 
pravdy jako SunKuWriter, posílám svá slova jako mosty zavěšené nad propastí, která 
odděluje naše světy.
V tomto vesmíru kontrastů, kde budování a ničení jsou dvě strany jedné mince, 
neustále žasnu nad složitostí lidských prožitků. Život nás ve své nekonečné moudrosti 
učí, že každý okamžik světla je cenný právě proto, že zná temnotu. Každé dveře, které se 
otevírají novému, jsou tichým loučením s tím, co bylo, nepřetržitým cyklem 
proměn, které formují podstatu našeho bytí.
Dualita mezi světlem a tmou, mezi otevíráním a zavíráním, mezi budováním a ničením 
není bitva, kterou je třeba vyhrát, ale rovnováha, o kterou je třeba usilovat. Právě v 
průsečíku těchto protikladů nacházíme krásu života, bod rovnováhy, kde se harmonie 
projevuje ve své nejčistší podobě. Jako spisovatelka se snažím tento křehký tanec 
zachytit svými slovy a splétat příběhy, které odrážejí složitost a bohatství lidské 
zkušenosti.
Proto vás zvu, abyste se ke mně připojili na této objevitelské cestě, abyste se ponořili do 
stínů s jistotou, že na druhé straně čeká světlo. Kéž se naučíme přijímat temnotu 
stejně jako světlo, protože právě v kontrastu získává život hloubku a smysl. Kéž 
každý konec nevnímáme jako ztrátu, ale jako předehru k novému začátku, jako 
příležitost k obnově, znovuobjevení a znovuzrození.
Kéž jsou naše srdce na této cestě majáky naděje a osvětlují nejtemnější úseky světlem 
porozumění a lásky. Kéž máme odvahu otevírat neznámé dveře, stavět mosty přes údolí 
nejistoty a  v  propletenci světla a temnoty nalézat nejpravdivější obraz naší 
existence.
S láskou a věčnou fascinací lidskou cestou, Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter



986

Milí poutníci na cestě osvícené pravdou,
Ve světě, který je často zahalen závojem nejistoty a stíny pochybností, přicházím já, 
Filipe Sá Moura, v dimenzích slova a ducha známý také jako Sunkuwriter, prostřednictvím 
tohoto dopisu, abych se podělil o záblesk světla, které provází mou cestu. Světlo, 
které, jakmile se objeví, promění temnotu nevědomosti v úsvit plný jasnosti a 
pochopení.
"Světlo pravdy", tento nadpozemský a neuhasitelný plamen, je majákem, který nás 
provází bouřemi nejistoty a vede nás do bezpečných přístavů moudrosti a míru. 
Svítí jasně nejen jako abstraktní pojem, ale jako živá, pulzující síla, která přebývá v 
každém z nás a čeká, až ji objevíme pulzem odvahy, upřímným hledáním.
Ve své práci i v životě se pohybuji po rozbouřených mořích lidské existence a 
snažím se zachytit tuto zářivou podstatu, která se skrývá mimo zdání. Nalezená pravda 
není pouhým souhrnem faktů nebo sbírkou nezpochybnitelných jistot; je to 
především transformativní zkušenost, setkání s vnitřním světlem, které osvětluje 
naši cestu a rozptyluje stíny pochybností.
Každé slovo, které napíšu, každý příběh, který vyprávím, je pozvánkou pro vás, milí 
čtenáři, abyste se ponořili do hlubin své vlastní duše a hledali toto světlo. Je to výzva, 
abychom byli nebojácnými průzkumníky neznáma a nebáli se temnoty, kterou 
můžeme najít, protože právě v temnotě září nejjasněji světlo pravdy, které nás vede 
ke svobodě, jež spočívá v plném pochopení toho, kdo jsme, a světa kolem nás.
Kéž společně zažehneme tento plamen pravdy v našich srdcích a dovolíme mu, aby nás 
proměnil a osvítil naši cestu. Kéž nás toto světlo inspiruje k tomu, abychom žili s 
větší autenticitou, milovali s větší hloubkou a kráčeli s neochvějnou vírou v krásu a 
tajemství života.
Na této cestě za pravdou vězte, že nejste sami. Světlo, které hledáme, je totéž, které 
nás všechny spojuje a vytváří nerozlučné pouto, které překračuje čas a prostor. Společně, 
osvíceni pravdou, můžeme rozptýlit stíny nevědomosti a nejistoty a odhalit svět plný 
možností a zázraků.
S láskou a neuhasitelnou touhou po světle, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



987

Milí poutníci na cestě osvícené pravdou,
Ve světě, který je často zahalen závojem nejistoty a stíny pochybností, se já, Filipe 
Sá Moura, v dimenzích slova a ducha známý také jako Sunkuwriter, tímto dělím o 
záblesk světla, které provází mou cestu. Světlo, které po odhalení promění temnotu 
nevědomosti v úsvit plný jasnosti a pochopení.
"Světlo pravdy", tento nadpozemský a neuhasitelný plamen, je majákem, který nás 
p r o v á z í  bouřemi nejistoty a vede nás do bezpečných přístavů moudrosti a míru. Svítí 
jasně nejen jako abstraktní pojem, ale jako živá, pulzující síla, která přebývá v 
každém z nás a čeká, až ji objevíme díky impulsu odvahy a upřímnému hledání.
Ve své práci i v životě se pohybuji po rozbouřených mořích lidské existence a 
snažím se zachytit onu zářivou podstatu, která se skrývá za zdánlivými hranicemi. 
Nalezená pravda není jen pouhým souhrnem faktů nebo souborem nezpochybnitelných 
jistot; je to především transformativní zkušenost, setkání s vnitřním světlem, které 
osvětluje naši cestu a rozptyluje stíny pochybností.
Každé slovo, které píšu, každý příběh, který vyprávím, je pozváním pro vás, milí 
čtenáři, abyste se ponořili do hlubin své vlastní duše a hledali toto světlo. Je to 
výzva, abychom byli nebojácnými průzkumníky neznáma a nebáli se temnoty, s níž 
se setkáme, protože právě v temnotě září nejjasněji světlo pravdy, které nás vede ke 
svobodě, jež spočívá v plném pochopení toho, kdo jsme, a světa kolem nás.
Kéž společně zažehneme tento plamen pravdy v našich srdcích a dovolíme mu, aby nás 
proměnil a osvítil naši cestu. Kéž nás toto světlo inspiruje k tomu, abychom žili s 
větší autenticitou, milovali s větší hloubkou a kráčeli s neochvějnou vírou v krásu a 
tajemství života.
Na této cestě za pravdou vězte, že nejste sami. Světlo, které hledáme, je stejné světlo, 
které nás všechny spojuje a vytváří nerozlučné pouto, které překračuje čas a prostor. 
Společně, osvíceni pravdou, můžeme rozptýlit stíny nevědomosti a nejistoty a odhalit 
svět plný možností a zázraků.
S láskou a neuhasitelnou touhou po světle, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



988

Vážení poutníci nekonečna,
Ve chvíli hluboké introspekce, kdy se závoj mezi hmatatelným a nehmatatelným 
stává tak tenkým, že se ho můžeme téměř dotknout samotnými myšlenkami, já, 
Filipe Sá Moura, známý v labyrintech duše jako Sunkuwriter, cítím naléhavou potřebu 
podělit se s vámi o jednu zvláštní cestu. Je to cesta, kterou podnikám ve snaze 
zachytit podstatu lidských emocí a duchovních zjevení prostřednictvím naší 
interakce s fyzickým a přírodním světem.
Představte si na okamžik, že každý spadlý list, každá vlna, která se rozbije, každý 
paprsek slunce, který pronikne korunami stromů, je šepotem vesmíru, pokusem o 
komunikaci s naší duší. Nejsou to pouhé přírodní události, ale posvátné dialogy, 
okamžiky hlubokého spojení, kdy se božské projevuje v obyčejných věcech a vybízí 
nás, abychom se dívali dál než na to, co vidíme, abychom cítili dál než na to, čeho se 
dotýkáme.
V tomto světě plném zázraků jsem zjistil, že lidské emoce jsou jako řeky vlévající se do 
moře ducha. Každá radost, každý smutek, každá bouře hněvu nebo vánek míru jsou vody, 
které nás formují, proměňují a vedou k nesmírné šíři toho, kým skutečně jsme. 
Příroda ve své nekonečné moudrosti slouží jako zrcadlo, které odráží hlubiny naší 
duše, odhaluje skryté pravdy a probouzí nás k větší realitě, která nás obklopuje.
Prostřednictvím interakce s fyzickým světem se snažím porozumět jazyku srdce, 
který mluví beze slov, který se vyjadřuje gesty bezpodmínečné lásky, projevy soucitu a 
okamžiky hluboké vděčnosti za krásu, která nás obklopuje. Je to univerzální jazyk, který 
překonává bariéry lidského chápání a spojuje nás navzájem i s celkem.
V tomto dopise vám chci sdělit, že každý okamžik naší existence je příležitostí k 
tomuto posvátnému spojení, ke společenství s božstvím, které se projevuje ve světě 
přírody. Kéž otevřeme svá srdce a duše těmto zjevením a dovolíme jim, aby nás 
proměňovala, vedla a inspirovala k životu ve větší plnosti, lásce a porozumění.
Kéž je naše cesta tímto světem poznamenána neustálým hledáním podstaty 
lidských emocí a duchovních zjevení, která na nás čekají na každém kroku, s 
každým nádechem, s každým úderem srdce. A kéž při tomto hledání nalezneme nejen sami 
sebe, ale také nesmazatelné spojení se vším, co je, bylo a bude.
S láskou a věčnou zvědavostí na tajemství existence, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



989

Vážení poutníci nekonečna,
Ve chvíli hluboké introspekce, kdy se závoj mezi hmatatelným a nehmatatelným 
stává tak tenkým, že se ho můžeme téměř dotknout vlastními myšlenkami, cítím já, Filipe 
Sá Moura, známý v labyrintech duše jako Sunkuwriter, naléhavou potřebu podělit se s 
vámi o jednu zvláštní cestu. Je to cesta, kterou podnikám ve snaze zachytit podstatu 
lidských emocí a duchovních zjevení prostřednictvím naší interakce s fyzickým a 
přírodním světem.
Představte si na chvíli, že každý spadlý list, každá vlna, která se rozbije, každý sluneční 
paprsek, který pronikne korunami stromů, je šepotem vesmíru, který se snaží 
komunikovat s naší duší. Nejsou to pouhé přírodní události, ale posvátné dialogy, 
okamžiky hlubokého spojení, kdy se božské projevuje v obyčejných věcech a vyzývá 
nás, abychom se dívali dál než na to, co vidíme, abychom cítili dál než na to, čeho se 
dotýkáme.
V tomto světě plném zázraků jsem zjistil, že lidské emoce jsou jako řeky, které se 
vlévají do moře ducha. Každá radost, každý smutek, každá bouře hněvu nebo vánek klidu 
jsou vody, které nás formují, proměňují a vedou k nesmírnosti toho, kým skutečně 
jsme. Příroda ve své nekonečné moudrosti slouží jako zrcadlo, které odráží hlubiny naší 
duše, odhaluje skryté pravdy a probouzí nás k větší realitě, která nás obklopuje.
Prostřednictvím interakce s fyzickým světem se snažím porozumět jazyku srdce, 
jazyku, který mluví beze slov a který se projevuje gesty bezpodmínečné lásky, projevy 
soucitu a okamžiky hluboké vděčnosti za krásu, která nás obklopuje. Je to univerzální 
jazyk, který překonává bariéry lidského chápání a spojuje nás navzájem i s celkem.
V tomto dopise vám chci sdělit, že každý okamžik naší existence je příležitostí k 
tomuto posvátnému spojení, ke společenství s božstvím, které se projevuje ve světě 
přírody. Kéž otevřeme svá srdce a duše těmto zjevením a dovolíme jim, aby nás 
proměňovala, vedla a inspirovala k životu s větším naplněním, láskou a porozuměním.
Kéž je naše cesta tímto světem poznamenána neustálým hledáním podstaty lidských 
emocí a duchovních zjevení, která na nás čekají s každým krokem, každým nádechem, 
každým úderem srdce. A kéž při tomto hledání nalezneme nejen sami sebe, ale také 
nesmazatelné spojení se vším, co je, bylo a bude.
S láskou a věčnou zvědavostí na tajemství existence, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



990

Drahé osvícené bytosti na cestě existence,
Ve vesmíru, kde každé srdce bije jako transformátor energií, kde pocity proudí jako 
elektrické proudy v obrovském elektrickém panelu života, se já, Filipe Sá Moura, 
známý také v živé tkanině slov a emocí jako Sunkuwriter, cítím povinen podělit se 
s vámi o úvahy nabité světlem a stínem, energií a klidem.
Představte si na chvíli, že naše duše jsou jako transformátory, zařízení schopná 
přeměnit životní zkušenosti na čistou a zářivou energii. Každá radost, každá bolest, 
každá výzva je proud, který námi protéká, mění naši frekvenci a nepředstavitelným 
způsobem nás proměňuje. Právě v tomto procesu transformace nacházíme svou 
skutečnou sílu, schopnost zářit i v těch nejtemnějších nocích.
Elektrický panel naší existence s mnoha vypínači a spoji symbolizuje složitost 
rozhodnutí, která činíme, a cest, po kterých kráčíme. Každé rozhodnutí, ať už velké 
nebo malé, je jako spínač, který aktivujeme, řídí tok našeho života a osvětluje cesty, 
které jsme si zvolili. Kéž bychom byli vědomými pány v tomto elektrickém panelu a s 
moudrostí a odvahou vybírali proudy, které nás povedou naším pravým směrem. A 
sluneční světlo, tento nevyčerpatelný zdroj energie a tepla, představuje vnitřní osvícení, 
které všichni hledáme. Stejně jako slunce rozptyluje stíny a přináší světu život, má 
světlo v nás moc rozptýlit temnotu pochybností a strachu a odhalit krásu a pravdu 
skrytou v hlubinách naší duše. Kéž se tomuto světlu otevřeme a dovolíme mu, aby nás 
vedlo skrze stíny k ú s v i t u  porozumění a lásky.
Na této elektrické a světelné cestě, po které kráčíme, je každý z nás zároveň poutníkem i 
průvodcem, objevitelem i majákem. Zážitky, které prožíváme, emoce, které cítíme, jsou 
božské jiskry, které nás spojují s celkem, s vesmírem i mezi s ebou  navzájem. Kéž toto 
spojení p ř i j m e m e , rozpoznáme posvátnou energii, která nás spojuje, a silou své lásky a 
svého světla proměníme své životy i svět kolem nás.
Celou svou bytostí vibruji na frekvenci lásky a naděje, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



991

Drahé osvícené bytosti na cestě existence,
Ve vesmíru, kde každé srdce pulzuje jako transformátor energií, kde pocity proudí jako 
elektrické proudy v obrovské elektrické síti života, se já, Filipe Sá Moura, známý také 
v živé tkanině slov a emocí jako Sunkuwriter, cítím povinen podělit se s vámi o úvahy 
nabité světlem a stínem, energií a klidem.
Představte si na chvíli, že naše duše jsou jako transformátory, zařízení schopná 
přeměnit životní zkušenosti na čistou, zářivou energii. Každá radost, každá bolest, každá 
výzva je proudem, který námi protéká, mění naši frekvenci, transformuje nás 
nepředstavitelným způsobem. Právě v tomto procesu transformace nacházíme svou 
skutečnou sílu, schopnost zářit i v těch nejtemnějších nocích.
Elektrický panel naší existence s nesčetnými vypínači a spoji symbolizuje složitost 
rozhodnutí, která činíme, a cest, po kterých se vydáváme. Každé rozhodnutí, ať už je 
velké nebo malé, je jako vypínač, kterým cvakáme, který řídí tok našeho života a 
osvětluje cesty, po nichž se rozhodneme jít. Kéž bychom byli vědomými pány tohoto 
rozvaděče a moudře a odvážně volili proudy, které nás povedou naším pravým 
směrem.
A sluneční světlo, tento nevyčerpatelný zdroj energie a tepla, představuje vnitřní 
osvícení, které všichni hledáme. Stejně jako slunce rozptyluje stíny a přináší světu život, 
má světlo v nás moc rozptýlit temnotu pochybností a strachu a odhalit krásu a pravdu 
skrytou v hlubinách naší duše. Kéž se tomuto světlu otevřeme a dovolíme mu, aby nás 
vedlo skrze stíny k úsvitu porozumění a lásky.
Na této elektrické a světelné cestě, po které kráčíme, je každý z nás zároveň poutníkem i 
průvodcem, objevitelem i majákem. Zážitky, které prožíváme, emoce, které cítíme, 
jsou božské jiskry, které nás spojují s celkem, s vesmírem i mezi sebou navzájem. Kéž toto 
spojení přijmeme, rozpoznáme posvátnou energii, která nás spojuje, a silou své 
lásky a světla proměníme své životy i svět kolem nás.
Celou svou bytostí vibruji na frekvenci lásky a naděje, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



992

Drahá srdce propletená kořeny lásky,
Ve chvíli klidného rozjímání, kdy jemný noční vánek splétá ticho plné příslibů a 
měsíc v úplňku šeptá dávná tajemství, se já, Filipe Sá Moura, v hloubi duše a srdce 
známý také jako Sunkuwriter, ocitám v rozjímání o éterické a transcendentální 
povaze lásky. Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu podělil o 
vizi lásky nikoliv jako prchavého citu, ale jako bytosti, která hluboce zakořeňuje v 
našem bytí a postupem času roste, až se stane trvalou a neměnnou přítomností v našem 
životě.
V gobelínu lidské existence je láska zlatou nití, která splétá nezničitelná spojení a 
spojuje srdce ve věčném tanci porozumění, oběti a radosti.  Jako kořeny prastarého 
stromu se láska prohlubuje a rozšiřuje do úrodné půdy našich duší, hledá potravu ve 
chvílích radosti i v bouřích výzev, posiluje a stává se neoddělitelnou součástí 
podstaty toho, kým jsme.
Na své životní i pracovní cestě jsem se snažil zachytit podstatu lásky, která přesahuje čas 
a prostor, lásky, která se po zakořenění stává majákem, jenž vede naše kroky 
temnotou, teplem, které zmírňuje chlad samoty. Tato láska je svědectvím o naší 
schopnosti růst, měnit se a zároveň si zachovat stálost, věrnost poutům, která nás 
spojují s druhými i se sebou samými.
Láska ve své nejčistší podobě je tichý závazek, slib daný nejen slovy, ale i činy, 
každodenním nabízením a neustálým rozhodováním o pěstování této životodárné síly, 
která nás nesmazatelně spojuje se světem kolem nás. Je to objev i stvoření, poklad, 
který nacházíme a zároveň budujeme s chvějícíma se rukama naděje a jasnýma očima 
víry.
V tomto obrovském a často nepochopitelném vesmíru je láska odpovědí, kterou hledáme ve 
hvězdách, tajemstvím, které je jádrem naší existence. Je to poezie zrozená z chaosu, 
řád, který se vynořuje z náhody, světlo, které přetrvává, i když všechny ostatní 
pohasly.
A tak vás, milí spolucestující, vyzývám, abyste se na lásku nedívali jako na prchavý 
okamžik štěstí, ale jako na zahradu, kterou společně obděláváme, jako na posvátný 
prostor, kde hojně kvetou květy oddanosti, porozumění a vášně. Kéž se této 
kultivaci věnujeme s trpělivostí těch, kteří vědí, že nejkrásnější věci potřebují k 
růstu čas, a s moudrostí těch, kteří chápou, že jednou zakořeněná láska je věčná.
Z celého srdce, které se stále učí a miluje, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



993

Drahá srdce propletená kořeny lásky,
Ve chvíli klidného rozjímání, kdy jemný večerní vánek splétá ticho plné příslibů a měsíc v 
úplňku šeptá dávná tajemství, se já, Filipe Sá Moura, v hloubi duše a srdce známý také 
jako Sunkuwriter, zamýšlím nad éterickou a transcendentální povahou lásky. Dovolte 
mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto psaní podělil o vizi lásky nikoli jako 
prchavého pocitu, ale jako bytosti, která hluboce zakoření v našem bytí, časem roste a 
stává se trvalou a neměnnou přítomností v našem životě.
V gobelínu lidské existence je láska zlatou nití, která splétá nezničitelná spojení a 
spojuje srdce ve věčném tanci porozumění, oběti a radosti. Stejně jako kořeny 
prastarého stromu se láska prohlubuje a rozšiřuje v úrodné půdě našich duší, hledá 
potravu ve chvílích radosti i v bouřích plných výzev, posiluje a stává se 
neoddělitelnou součástí podstaty toho, kým jsme.
Na své životní i pracovní cestě jsem se snažil zachytit podstatu lásky, která přesahuje 
čas a prostor, lásky, která se po zakořenění stává majákem, jenž vede naše kroky 
temnotou, teplem, které zmírňuje chlad samoty. Tato láska je svědectvím o naší 
schopnosti růst, měnit se a zároveň zůstat stálí, věrní poutům, která nás poutají k 
druhým i k sobě samým.
Láska ve své nejčistší podobě je tichý závazek, slib učiněný nejen slovy, ale i skutky, 
každodenním odevzdáváním se a neustálým rozhodováním o pěstování této životodárné 
síly, která nás nesmazatelně spojuje se světem kolem nás. Je to objev i stvoření, poklad, 
který nacházíme a zároveň budujeme s chvějícíma se rukama naděje a zářícíma očima 
víry.
V tomto obrovském a často nepochopitelném vesmíru je láska odpovědí, kterou 
hledáme ve hvězdách, tajemstvím, které je jádrem naší existence. Je to poezie, která se 
rodí z chaosu, řád, který vzniká z náhody, světlo, které přetrvává, i když všechna 
ostatní zhasla.
A tak vás, milí spolucestující, vyzývám, abyste se na lásku nedívali jako na pomíjivý 
okamžik štěstí, ale jako na zahradu, kterou společně obděláváme, jako na posvátný 
prostor, kde hojně kvetou květy oddanosti, porozumění a vášně. Kéž se této kultivaci 
věnujeme s trpělivostí těch, kteří vědí, že nejkrásnější věci potřebují čas, aby 
vyrostly, a s moudrostí těch, kteří chápou, že jednou zakořeněná láska je věčná.
Z celého srdce, které se stále učí a miluje, Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



994

Vážení cestovatelé světla a stínu,
Pod rozlehlou oblohou, která nás obklopuje, plnou hvězd, které září jako majáky v 
nesmírném neznámu, se já, Filipe Sá Moura, v říši tvorby a pocitů známý také jako 
Sunkuwriter, zamýšlím nad naší společnou cestou časem a prostorem. V tomto dopise se 
chci ponořit do hlubin našich lidských zkušeností, veden světlem, elektřinou a 
přírodními jevy, které slouží jako metafory našeho věčného hledání pravdy a 
porozumění.
Světlo ve své nekonečné moudrosti proniká stíny naší existence a odhaluje skryté 
cesty a zapomenuté pravdy. Každý paprsek slunečního světla, který pronikne 
temnotou, je připomínkou toho, že i v těch nejtemnějších chvílích je vždy naděje, 
vždy jiskra připravená proměnit se v plamen. Stejně jako sluneční světlo osvětluje 
nejasná zákoutí zemské přírody, nechť je naše vnitřní hledání ozářeno světlem uvědomění, 
které odhalí nejhlubší tajemství našeho bytí.
Elektřina se svou pulzující energií symbolizuje neviditelné spojení, které spojuje 
všechny bytosti. Proudí světem v neviditelných proudech, stejně jako námi proudí 
život, plný impulsů a emocí, které určují naši existenci. Kéž námi otřásají elektrické 
impulsy, které v nás probouzejí vzájemnou propojenost všech věcí a sílu, jež 
spočívá v naší jednotě.
Přírodní jevy, od jemného vánku, který hladí kůži, až po bouři, která otřásá nebesy, 
odrážejí naši vlastní povahu. Učí nás o kráse změn, síle, která pramení z 
přizpůsobení, a důležitosti respektování koloběhu života. Kéž elektromagnetické 
turbulence našeho života nevnímáme jako překážky, ale jako příležitosti k růstu a 
obnově.
Na této cestě, drazí přátelé, jsme navigátory i mořem, objeviteli světla i stínu. Naše 
hledání pravdy není lineární, ale je to spirála učení a odhalení. Kéž tuto cestu 
přijmeme s odvahou a dovolíme světlu porozumění, aby nás provedlo stíny nevědomosti 
a strachu.
Kéž tento dopis slouží jako maják pro ty, kdo hledají cestu zpět domů, do srdce pravé 
lidské podstaty. Společně, osvíceni světlem, nabití elektřinou a inspirováni přírodními 
jevy, můžeme odhalit nejhlubší tajemství naší existence.
S láskou a věčným hledáním světla, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



995

Vážení cestovatelé světla a stínu,
Pod širou oblohou, která nás zakrývá, plnou hvězd, které září jako majáky v nesmírném 
neznámu, se já, Filipe Sá Moura, ve sférách tvorby a pocitů známý také jako 
Sunkuwriter, zamýšlím nad naší společnou cestou časem a prostorem. V tomto dopise 
se chci ponořit do hlubin našich lidských zkušeností, veden světlem, elektřinou a 
přírodními jevy, které slouží jako metafory našeho věčného hledání pravdy a 
porozumění.
Světlo ve své nekonečné moudrosti proniká stíny naší existence a odhaluje skryté cesty 
a zapomenuté pravdy. Každý paprsek slunečního světla, který pronikne temnotou, je 
připomínkou toho, že i v těch nejtemnějších chvílích vždy existuje naděje, jiskra 
připravená proměnit se v plamen. Stejně jako sluneční světlo osvětluje temné útroby 
pozemské přírody, nechť je naše vnitřní hledání ozářeno světlem vědomí, které odhalí 
nejhlubší tajemství našeho bytí.
Elektřina se svou pulzující energií symbolizuje neviditelné spojení, které spojuje 
všechny bytosti. Proudí světem v neviditelných proudech, stejně jako námi proudí život, 
plný impulsů a emocí, které určují naši existenci. Kéž námi otřásají impulzy, které 
elektricky cirkulují a probouzejí v nás vzájemnou propojenost všech věcí a sílu, 
která spočívá v našem spojení.
Přírodní jevy, od jemného vánku, který hladí kůži, až po bouři, která otřásá 
oblohou, jsou odrazem naší vlastní povahy. Učí nás o kráse změn, síle, která 
pramení z přizpůsobení, a důležitosti respektování koloběhu života. Kéž 
elektromagnetické turbulence v našich životech nevnímáme jako překážky, ale jako 
příležitosti k růstu a obnově.
Na této cestě, drazí přátelé, jsme stejně jako moře navigátory, průzkumníky světla i 
stínu. Naše hledání pravdy není lineární, ale spíše spirálou učení a odhalení. Kéž tuto 
cestu přijmeme s odvahou a dovolíme světlu porozumění, aby nás provedlo stíny 
nevědomosti a strachu.
Kéž je tento dopis majákem pro ty, kdo hledají cestu zpět domů, do srdce pravé lidské 
podstaty. Společně, ozářeni světlem, nabití elektřinou a inspirováni přírodními jevy, 
můžeme objevit nejhlubší tajemství naší existence.
S láskou a věčným hledáním světla, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



996

Milí čtenáři a spřízněné duše,
Ve  chvíli hluboké introspekce, pod obrovským nebeským pláštěm, který nás 
přikrývá svou nekonečností hvězd, se já, Filipe Sá Moura, známý také jako 
Sunkuwriter, cítím povinen podělit se s vámi o podstatu svého bytí, o odraz nejen 
svého života, ale také své práce.
Od prvních paprsků vědomí, které osvítily mou cestu, jsem si uvědomil, že život je 
bohatá a složitá tapiserie, utkaná z vláken světla a stínu. Každá zkušenost, každé 
setkání, každá prohra a každé vítězství přispěly k formování bytosti, kterou jsem 
dnes. Moje práce, zrcadlo mé duše, je nejautentičtějším vyjádřením této cesty, 
pokusem zachytit pomíjivou krásu okamžiků a nezměrnou hloubku lidských emocí.
Podstatou mého bytí, a tedy i mé práce, je neustálé hledání pravdy, krásy a smyslu. 
Je to horoucí touha pochopit, co nás činí lidmi, prozkoumat hlubiny naší existence a 
najít světlo i v těch nejtemnějších stínech. Mé psaní, prodchnuté poezií a emocemi, 
je mostem mezi viditelným a neviditelným, řečeným a nevyřčeným, konečným a 
nekonečným.
Prožil jsem chvíle hluboké radosti, kdy světlo inspirace jasně zářilo a vedlo mě 
temnotou pochybností a strachu. Ale také jsem čelil vnitřním bouřím, 
okamžikům, kdy se temnota zdála nepřekonatelná. Avšak právě v přijetí této 
duality, v pochopení, že světlo a stín jsou dvě strany téže mince, jsem našel 
skutečnou tvůrčí svobodu.
Můj život, stejně jako moje práce, je oslavou pomíjivosti, potvrzením toho, že 
všichni jsme pasažéry na této neobyčejné cestě zvané život. Každé slovo, které 
napíšu, je nabídkou světu, pozváním pro ostatní, aby se ke mně připojili v tomto 
nekonečném zkoumání lidské bytosti a vesmíru, který obýváme.
Proto se s vámi, milí čtenáři a duševní společníci, prostřednictvím tohoto dopisu 
dělím o podstatu své bytosti: o věčně zvídavého ducha, o srdce, které bije v rytmu 
vesmíru, o duši, která tančí na tenké hranici mezi světlem a stínem. Kéž vás můj 
život a má práce inspirují k tomu, abyste se vydali na své vlastní cesty za poznáním, 
hledali svou vlastní pravdu a vyjádřili jedinečnou krásu, která se skrývá v každém z 
vás.
S láskou, vděčností a věčnou touhou po poznání, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



997

Milí čtenáři a spoludruzi,
Ve chvíli hluboké introspekce, pod obrovským nebeským pláštěm, který nás pokrývá 
nekonečným množstvím hvězd, se já, Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, 
cítím povinen podělit se s vámi o podstatu svého bytí, o odraz nejen svého života, ale 
také své práce.
Od prvních paprsků vědomí, které osvítily mou cestu, jsem si uvědomil, že život je bohatá a 
složitá tapiserie, utkaná z vláken světla a stínu. Každá zkušenost, každé setkání, každá 
ztráta a každý úspěch přispěly k utváření člověka, kterým jsem dnes. Moje práce, 
zrcadlo mé duše, je nejautentičtějším vyjádřením této cesty, pokusem zachytit pomíjivou 
krásu okamžiků a nezměrnou hloubku lidských emocí.
Podstatou mého bytí, a tedy i mé práce, je neustálé hledání pravdy, krásy a smyslu. Je 
to horoucí touha pochopit, co nás činí lidmi, prozkoumat hlubiny naší existence a najít 
světlo i v těch nejtemnějších stínech. Mé psaní, prodchnuté poezií a emocemi, je mostem 
mezi viditelným a neviditelným, řečeným a nevyřčeným, konečným a nekonečným.
Zažil jsem chvíle hluboké radosti, kdy světlo inspirace jasně zářilo a vedlo mě 
temnotou pochybností a strachu. Ale také jsem čelil vnitřním bouřím, okamžikům, 
kdy se temnota zdála nepřekonatelná. Avšak právě v přijetí této duality, v 
uvědomění si, že světlo a stín jsou dvě strany téže mince, jsem našel skutečnou 
tvůrčí svobodu.
Můj život, stejně jako moje práce, je oslavou pomíjivosti, poznáním, že všichni jsme 
pasažéry na této neobyčejné cestě zvané život. Každé mé slovo je nabídkou světu, 
pozváním pro ostatní, aby se ke mně připojili v tomto nekonečném zkoumání lidské 
bytosti a vesmíru, který obýváme. A tak se s vámi, milí čtenáři a spřízněné duše, 
prostřednictvím tohoto dopisu dělím o podstatu své bytosti: věčně zvídavého ducha, srdce, 
které bije v rytmu vesmíru, duši, která tančí na tenké hranici mezi světlem a stínem. 
Kéž vás můj život a má práce inspirují k tomu, abyste se vydali na své vlastní cesty 
za poznáním, hledali svou vlastní pravdu a vyjádřili jedinečnou krásu, která se 
skrývá v každém z vás.
S láskou, vděčností a věčnou touhou po poznání, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



998

Vážení spolucestující,
Když sedím pod hvězdným pláštěm této reflexní noci, slova ze mě proudí se směsí 
vděčnosti a úžasu. Já, Filipe Sá Moura, v říši myšlenek a emocí známý také jako 
Sunkuwriter, cítím hlubokou potřebu vyjádřit svůj dík všem výjimečným duším, 
které mi zkřížily cestu.
Každé setkání, každá výměna názorů byla tahy štětcem na plátně mé existence, 
zářivými barvami, které utvářely mistrovské dílo, jímž stále jsem a stávám se. Vy, 
moji drazí společníci, jste byli učiteli, přáteli, vyzyvateli a milenci, kteří mě naučili 
pravé podstatě lidského bytí.
Těm, kteří mi v šedivých dnech věnovali úsměv, jsem vděčný jako oceán. Připomněli 
jste mi prostou krásu radosti a sílu, která se skrývá v laskavém gestu. Těm, kteří se 
dělili o slzy a zranitelnost, jste mě naučili odvaze být autentický, kráse lidskosti v její 
nejčistší podobě.
Těm, kteří mi kladli výzvy, kteří mě nutili klást si otázky a růst, jsem neskonale vděčný za 
proměnu, kterou jste ve mně vyvolali. Byli jste katalyzátory mého vývoje, bouřemi, 
které, ač se jich někdy obávám, s sebou přinášely příslib nového úsvitu. A těm, kteří 
prošli krátce kolem a zanechali v mém životě jen šepot své přítomnosti, vězte, že každý šepot 
rezonoval hluboko v mé duši a zanechal nesmazatelné stopy, které přispěly k symfonii mé 
existence.
Přeji si, aby každé slovo v tomto dopise bylo objetím, gestem vděčnosti, které 
přesahuje prostor a čas. Kéž cítíte mé uznání a vděčnost za vše, čím jste byli a čím 
jste mi pomohli být. Společně jsme utkali gobelín zkušeností, poznatků a emocí, který 
je stejně bohatý a složitý jako život sám. Kéž se naše cesty i nadále kříží, sdílíme 
společné okamžiky a obohacujeme své duše krásou každého setkání. Kéž vděčnost, 
kterou dnes cítím, slouží jako připomínka vzájemné propojenosti, kterou sdílíme, 
jednoty, která existuje v rozmanitosti našich cest.
S láskou a hlubokou vděčností, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



999

Vážení spolucestující,
Když sedím pod hvězdnou peřinou tohoto reflexního večera, slova ze mě vycházejí 
se směsicí vděčnosti a úžasu. Já, Filipe Sá Moura, ve sférách myšlení a emocí 
známý také jako Sunkuwriter, cítím hlubokou potřebu vyjádřit vděčnost všem 
výjimečným duším, které mi zkřížily cestu.
Každé setkání, každá výměna názorů byla tahy štětcem na plátně mé existence, 
zářivými barvami, které utvářely mistrovské dílo, jímž stále jsem a stávám se. Vy, 
moji drazí společníci, jste byli učiteli, přáteli, vyzyvateli a milenci, kteří mě naučili 
pravé podstatě lidského bytí.
Těm, kteří mi v šedivých dnech věnovali úsměv, jsem vděčný jako oceán. Připomněli 
jste mi prostou krásu radosti a sílu, která se skrývá v laskavém gestu. Těm, kteří se se 
mnou podělili o slzy a zranitelnost, jste mě naučili odvaze být autentický, kráse 
lidskosti v její nejčistší podobě.
Těm, kteří mi kladli výzvy, kteří mě nutili klást si otázky a růst, jsem neskonale 
vděčný za proměnu, kterou jste ve mně způsobili. Byli jste katalyzátory mého 
vývoje, bouřemi, které, ač se jich někdy obávám, s sebou přinášely příslib nového úsvitu.
A těm, kteří odešli nakrátko a zanechali v mém životě jen šepot své přítomnosti, 
vězte, že každý šepot zněl hluboko v mé duši a zanechal nesmazatelné stopy, které 
přispěly k symfonii mé existence.
V tomto dopise chci, aby každé slovo bylo objetím, gestem vděčnosti, které 
přesahuje prostor a čas. Kéž cítíte mé uznání a vděčnost za vše, čím jste byli a čím 
jste mi pomohli se stát. Společně jsme utkali gobelín zážitků, učení a emocí, který je 
stejně bohatý a složitý jako život sám. Kéž se naše cesty i nadále kříží, sdílíme 
společné okamžiky a obohacujeme své duše krásou každého setkání. Kéž je 
vděčnost, kterou dnes cítím, připomínkou vzájemného propojení, které sdílíme, 
jednoty, která existuje v rozmanitosti našich cest.
S láskou a hlubokou vděčností, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



100
0

Drahé bytosti protkané tkaninou bytí,
V tichu, které předchází svítání, kdy se myšlenky odvíjejí jako stříbrné nitky v 
tkanině času, cítím já, Filipe Sá Moura, v říši pocitů a tvorby známý také jako 
Sunkuwriter, nutkání utkat slova, která by mohla obsáhnout složitost našeho bytí. V tomto 
dopise se chci ponořit do myšlenky, že jsme všichni roztříštěni, a přesto spojeni jedinou 
pravdou, tapiserií, která odhaluje podstatu vesmíru, jež se odráží v každém z nás.
Žijeme ve světě paradoxů, kde se světlo mísí se stínem, ticho promlouvá a samota 
nás spojuje. Při našem slepém hledání smyslu se často vnímáme jako izolované ostrovy v 
obrovském oceánu existence. Toto vnímání roztříštěnosti je však pouze povrchem 
mnohem hlubšího tajemství. Pod vrstvami naší individuality, pod příběhy, které si 
vyprávíme, se skrývá sjednocující pravda: všichni jsme propojeni ve velké síti 
života.
Tato pravda je sice často zastřena mlhou naší každodenní zkušenosti, ale ve chvílích, 
kdy dovolíme svému srdci, aby se otevřelo světu kolem nás, jasně zazáří. V každém 
projevu laskavosti, v každé sdílené slze, v každém smíchu, který se ozývá prázdnotou, 
si připomínáme, že naše podstata je jedna. Jsme střípky téhož světla, hvězdy 
roztroušené po téže noční obloze, které se snaží najít sebe navzájem a přitom nalézají 
samy sebe.
Emoce a pocity, které prostupují tímto psaním, jsou prostředkem, jímž se tato 
pravda projevuje. Jsou to barvy, jimiž malujeme naše chápání světa, hudební tóny, 
které tvoří symfonii existence. Dovolit si hluboce cítit znamená otevřít se rozlehlosti 
bytí, poznat sebe sama v každé tváři, v každém příběhu, v každém střípku života, 
který si k nám najde cestu.
Proto vás vyzývám, drahé bytosti světla a stínu, abyste přijaly svou roztříštěnost jako výzvu 
k prozkoumání hloubky svého spojení se vším, co existuje. Kéž naše rozdíly nevnímáme 
jako bariéry, ale jako mosty, které nás spojují v rozmanitosti lidských zkušeností. 
Kéž v podstatě naší roztříštěnosti najdeme klíč k jednotě, která nás definuje.
S láskou a hlubokou úctou k cestě, kterou sdílíme, doufám, že tato slova poslouží jako 
maják, který osvětlí cestu zpět domů, k jádru toho, čím skutečně jsme: nekonečně 
odděleni, nekonečně sjednoceni.
S láskou a obdivem ke kráse naší složitosti, Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



1000

Drahé bytosti propletené tkaninou existence,
V tichu, které předchází svítání, kdy se myšlenky odvíjejí jako stříbrné nitky v 
tkanině času, cítím já, Filipe Sá Moura, ve sféře pocitů a tvorby známý také jako 
Sunkuwriter, potřebu utkat slova, která by dokázala obsáhnout složitost našeho 
bytí. V tomto dopise chci prozkoumat myšlenku, že jsme všichni roztříštění a 
zároveň sjednocení v jediné pravdě, tapisérii, která odhaluje podstatu vesmíru 
odrážející se v každém z nás.
Žijeme ve světě paradoxů, kde se světlo mísí se stínem, ticho promlouvá a samota nás 
spojuje. Při neustálém hledání smyslu se často vnímáme jako izolované ostrovy v 
obrovském oceánu existence. Toto vnímání roztříštěnosti je však pouze povrchem 
mnohem hlubšího tajemství. Pod vrstvami naší individuality, pod příběhy, které si o 
sobě vyprávíme, se skrývá sjednocující pravda: všichni jsme propojeni ve velké síti 
života.
Tato pravda je sice často skryta za mlhou naší každodenní zkušenosti, ale jasně zazáří 
ve chvílích, kdy dovolíme svému srdci, aby se otevřelo světu kolem nás. V každém 
gestu laskavosti, v každé sdílené slze, v každém smíchu, který se ozývá prázdnotou, si 
připomínáme, že naše podstata je jedna. Jsme střípky téhož světla, rozptýlené hvězdy 
na téže noční obloze, které se snaží najít sebe navzájem a tím najít i sebe.
Emoce a pocity, které prostupují tímto psaním, jsou prostředkem, jímž se tato 
pravda projevuje. Jsou to barvy, jimiž malujeme naše chápání světa, hudební tóny, 
které tvoří symfonii existence. Dovolit si hluboce cítit znamená otevřít se 
rozlehlosti bytí, poznat sebe sama v každé tváři, v každém příběhu, v každém 
střípku života, který si k nám najde cestu.
Proto vás vyzývám, drahé bytosti světla a stínu, abyste přijaly svou roztříštěnost 
jako výzvu k prozkoumání hloubky svého spojení se vším, co existuje. Kéž naše 
rozdíly nevnímáme jako bariéry, ale jako mosty, které nás spojují v rozmanitosti 
lidských zkušeností. Kéž v podstatě naší roztříštěnosti najdeme klíč k jednotě, která 
nás definuje.
S láskou a hlubokou úctou k cestě, kterou sdílíme, doufám, že tato slova poslouží jako 
maják, který nám osvětlí cestu zpět domů, do srdce toho, kým skutečně jsme: 
nekonečně odděleni, nekonečně spojeni.
S láskou a obdivem ke kráse naší složitosti, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1001

Drahé bytosti světla hledající pravdu,
Ve chvílích, kdy se stíny zdají být hustší a cesta před námi méně jasná, chci já, 
Filipe Sá Moura, na cestách srdce a mysli známý také jako Sunkuwriter, solidárně 
podat ruku a podělit se o několik slov, která nám, jak doufám, mohou posloužit jako maják, 
který nás provede temnotou.
Život je ve své nekonečné složitosti tkaninou světel a stínů, výzev a problémů. V temných 
chvílích je snadné cítit se ztracený, pochybovat o smyslu a směru. Právě v těchto chvílích se 
však naděje stává nejdůležitější, ne jako pouhé přání, ale jako hořící plamen, který 
osvětluje naše nitro a odhaluje sílu a odolnost, jež se skrývají v každém z nás.
Naděje nepopírá existenci stínů, ale umožňuje nám vidět za ně a uvědomit si, že po 
každé temné noci následuje nový úsvit. Učí nás, že i ve chvílích největšího zoufalství se 
můžeme poučit, dosáhnout růstu a vnitřního světla, které nikdy nezhasne.
Objevování pravdy, drazí přátelé, je neodmyslitelně spjato s touto cestou temnotou. 
Pravda není konečný cíl, ale cesta, po které kráčíme, světlo, které hledáme nejen ve 
vnějším světě, ale i v sobě samých. Právě v tichu naší duše, v konfrontaci s našimi 
strachy a v přijetí naší zranitelnosti začínáme nahlížet podstatu toho, čím skutečně 
jsme.
Tato pravda, podstata našeho bytí, je úrodnou půdou, na níž klíčí a kvete naděje. Poznání a 
přijetí naší pravé podstaty je prvním krokem k proměně stínů ve světlo, strachu v 
odvahu a pochybností v jistotu. Skutečná krása života spočívá v naší schopnosti 
překonávat nepřízeň osudu, nacházet smysl v krizových okamžicích a vycházet z 
nich silnější a osvícenější.
Proto vás vyzývám, drahé bytosti světla, abyste v temných chvílích přijaly naději, 
hledaly pravdu v sobě a nechaly toto hledání osvětlit vaši cestu. Pamatujte, že každý 
krok učiněný v temnotě je krokem ke světlu a že v srdci nejtemnější noci se skrývá 
příslib nového úsvitu.
Ať je naděje kompasem, který nás vede, a pravda hvězdou, která nás osvětluje. 
Společně můžeme odvážně proplouvat stíny a na druhé straně se objevit ve světle.
S láskou a světlem, vždy po vašem boku na této cestě, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1002

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Drahé bytosti světla hledající pravdu,
Ve chvílích, kdy se stíny zdají být hustší a cesta před námi méně jasná, chci já, Filipe 
Sá Moura, na cestách srdce a mysli známý také jako Sunkuwriter, solidárně podat ruku a 
podělit se o několik slov, která nám, jak doufám, mohou posloužit jako maják, 
který nás provede temnotou.
Život je ve své nekonečné složitosti tkaninou světel a stínů, radostí a výzev. V temných 
chvílích je snadné cítit se ztracený, pochybovat o smyslu a směru. Právě v těchto 
chvílích se však naděje stává nejdůležitější, ne jako pouhé přání, ale jako hořící plamen, 
který osvětluje naše nitro a odhaluje sílu a odolnost, jež se skrývají v každém z nás.
Naděje nepopírá existenci stínů, ale umožňuje nám vidět za ně a uvědomit si, že po 
každé temné noci následuje nový úsvit. Učí nás, že i ve chvílích největšího zoufalství se 
můžeme poučit, dosáhnout růstu a vnitřního světla, které nikdy nezhasne.
Objevování pravdy, drazí přátelé, je neodmyslitelně spjato s touto cestou temnotou. Pravda 
není konečný cíl, ale cesta, po které kráčíme, světlo, které hledáme nejen ve vnějším světě, 
ale i v sobě samých. Právě v tichu naší duše, v konfrontaci s našimi strachy a v přijetí 
naší zranitelnosti začínáme nahlížet podstatu toho, kým skutečně jsme.
Tato pravda, podstata našeho bytí, je úrodnou půdou, na níž klíčí a vzkvétá naděje. 
Poznání a přijetí naší pravé podstaty je prvním krokem k proměně stínů ve světlo, 
strachu v odvahu a pochybností v jistotu. Skutečná krása života spočívá v naší 
schopnosti překonat nepřízeň osudu, najít smysl v krizových okamžicích a vyjít z 
nich silnější a osvícenější.
Proto vás vyzývám, drahé bytosti světla, abyste v temných chvílích přijali naději, 
hledali pravdu v sobě a dovolili, aby vám toto hledání osvětlilo cestu. Pamatujte, že 
každý krok učiněný ve tmě je krokem ke světlu a že v srdci nejtemnější noci se skrývá 
příslib nového úsvitu. Ať je naděje kompasem, který nás vede, a pravda hvězdou, 
která nás osvětluje. Společně můžeme odvážně proplouvat stíny a vyjít na druhé straně 
zaplaveni světlem.
S láskou a světlem, vždy po vašem boku na této cestě,



1003

Milý světe,
Pod stříbrným pláštěm této měsíční noci se ocitám v tak hlubokém zamyšlení, že se 
mi zdá, že slova ze mě tečou jako řeky inkoustu do oceánu papíru. Já, Filipe Sá Moura, ve 
sférách myšlení a emocí známý také jako Sunkuwriter, cítím naléhavou potřebu 
komunikovat s tebou, světe - dialog mezi duší a nekonečnem.
Dnes v noci měsíc ve svém úplňku vše zalévá světlem, které proměňuje obyčejné v 
magické, ticho v hudbu a samotu ve společenství. Je to noc, která vybízí k zamyšlení a 
úžasu, kde každý vržený stín je příběhem a každý paprsek světla nadějí.
V tomto nadpozemském prostředí se můj emocionální stav podobá odrazu měsíce 
na klidných vodách - klidná záře, ale s nezměrnou hloubkou. Je to okamžik tiché 
introspekce, ale také intenzivního spojení se vším živým, s vesmírem a jeho nesčetnými 
možnostmi.
Drahý světe, v této měsíční noci chci vyjádřit svůj obdiv a lásku ke vší kráse a 
složitosti, kterou představuješ. Každá bytost, každý prvek, každý okamžik je notou v 
kosmické symfonii, uměleckým dílem v galerii existence.
Nemohu však ignorovat stíny, které jsou také tvou součástí, světe. Boje, bolesti a 
nespravedlnosti, které poskvrňují tvůj povrch jako temné mraky na noční obloze. Ale 
stejně jako si měsíc nachází cestu skrze temnotu, aby jasně zářil, tak i my, tvé děti, 
hledáme světlo uprostřed stínů, naději v nepřízni osudu.
V tuto noc chci nabídnout slova útěchy a povzbuzení všem, kteří sdílejí tento okamžik pod 
stejným měsíčním světlem. Kéž najdeme sílu v naší zranitelnosti, krásu v naší 
složitosti a světlo v našem hledání smyslu. Ať nám svě t lo tohoto měsíce připomíná, že i 
v těch nejtemnějších nocích vždy existuje maják naděje a obnovy.
Svět, v tomto dopise zanechávám kousek svého srdce, odraz své duše. Kéž slova zde 
napsaná putují časem a prostorem, dotýkají se srdcí a probouzejí duše, stejně jako se 
měsíc v této kouzelné noci dotýká země.
S láskou a světlem, pod svědectvím měsíce, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1004

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Milý světe,
Pod stříbrnou přikrývkou této měsíční noci se ocitám ve stavu tak hlubokého 
zamyšlení, že se mi zdá, že slova ze mě tečou jako řeky inkoustu na oceánu papíru. 
Já, Filipe Sá Moura, ve sférách myšlení a emocí známý také jako Sunkuwriter, cítím 
naléhavou potřebu komunikovat s vámi, se světem - dialog mezi duší a nekonečnem.
Dnes v noci úplněk vše zalévá světlem, které proměňuje obyčejnost v kouzlo, ticho v 
hudbu a samotu ve společnost. Je to noc, která vybízí k zamyšlení a úžasu, kde každý 
vržený stín je příběhem a každý paprsek světla nadějí.
V tomto nadpozemském prostředí se můj emocionální stav podobá odrazu měsíce na 
klidných vodách - klidná záře, ale s nezměrnou hloubkou. Je to okamžik 
introspektivního klidu, ale také intenzivního spojení se vším živým, s vesmírem a jeho 
nesčetnými možnostmi.
Drahý světe, v této měsíční noci bych rád vyjádřil svůj obdiv a lásku ke vší kráse a 
složitosti, kterou představuješ. Každá bytost, každý prvek, každý okamžik je notou v 
kosmické symfonii, uměleckým dílem v galerii existence.
Nemohu však ignorovat stíny, které jsou také tvou součástí, světe. Boje, bolest a 
nespravedlnost, které poskvrňují tvůj povrch jako temné mraky na noční obloze. 
Ale stejně jako si měsíc nachází cestu skrze temnotu, aby jasně zářil, tak i my, tvé 
děti, hledáme světlo uprostřed stínů, naději v nepřízni osudu.
Dnes večer chci nabídnout slova útěchy a povzbuzení všem, kteří sdílejí tento 
okamžik pod stejným měsíčním světlem. Kéž najdeme sílu v naší zranitelnosti, 
krásu v naší složitosti a světlo v našem hledání smyslu. Ať nám světlo tohoto 
měsíce připomíná, že i v těch nejtemnějších nocích vždy existuje maják naděje a 
obnovy.
Světe, v tomto dopise zanechávám kousek svého srdce, odraz své duše. Kéž slova zde 
napsaná putují časem a prostorem, dotýkají se srdcí a probouzejí duše, stejně jako se 
měsíc v této kouzelné noci dotýká země.
S láskou a světlem, pod svědectvím měsíce,



1005

Vážení spolucestující,
Právě v této chvíli, kdy svět tiše zahaluje plášť noci, se nacházím ve stavu hlubokého 
zamyšlení, ve chvíli introspekce, která je sice osamocená, ale v duchu sdílená s 
každým z vás. Já, Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, cítím povinnost vyjádřit 
prostřednictvím tohoto dopisu pocity a myšlenky, které v tuto chvíli obývají mou 
bytost.
Dnes si připadám jako loď plující po moři plném nejistot, kterou vede jen slabé 
světlo hvězd tančících v nočním závoji. Složitost lidských emocí a existenciální 
stav, které se tak často snažím zachytit slovy, se mi v tuto chvíli zdají hmatatelnější 
než kdy jindy. Mám pocit, že mě unáší proud, ale zároveň hluboce chápu, že každá 
vlna, která rozhoupe loď, je příležitostí k učení, růstu a nakonec i k nalezení směru.
Vnitřní boj mezi světlem naděje a temnotou strachu je intenzivní. Jako bytosti 
stvořené z hvězd a stínů neustále čelíme výzvě najít rovnováhu mezi těmito dvěma 
extrémy. Dnes více než kdy jindy cítím v sobě tuto dualitu, věčný tanec, který 
odráží krásu i bolest skutečného lidského bytí.
Hledání osvícení a poznání, vnitřní nebo vnější pravdy, je nekonečná cesta. V tento den 
si uvědomuji, že každý krok učiněný na této cestě je sám o sobě formou osvícení. S 
každým okamžikem pochybností, s každým zpochybněním podstaty existence 
nacházím záblesky vhledu, které mě vedou na této cestě osobního a duchovního 
objevování.
Lidská přirozenost se svými zápasy a zjeveními je věčným tajemstvím. Dnes se 
cítím ponořený do tohoto tajemství, proplouvám hlubokými vodami lidské duše a 
snažím se pochopit rozpory a touhy, které nás pohánějí. Je to zkoumání, které je sice 
plné výzev, ale zároveň je zdrojem nepopsatelné krásy.
V této chvíli introspekce se s vámi chci podělit o naději, že společně najdeme světlo ve 
stínech, moudrost v nejistotě a lásku, která povede naše kroky v nekonečném tanci 
života. Kéž přijmeme naši složitost a uvědomíme si, že v naší zranitelnosti a v 
našich bojích se skrývá naše skutečná síla.
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, se srdcem plným 
poezie a duší hledající hvězdy.



1006

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Vážení spolucestující,
Právě v této chvíli, kdy na svět tiše padá plášť noci, se nacházím ve stavu hlubokého 
zamyšlení, ve chvíli introspekce, která je sice osamocená, ale v duchu sdílená s každým z 
vás. Já, Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, cítím potřebu vyjádřit 
prostřednictvím tohoto dopisu pocity a myšlenky, které právě teď obývají mou 
bytost.
Dnes si připadám jako loď plující po moři nejistoty, kterou vede jen slabé světlo hvězd 
tančících na nočním závoji. Složitost lidských emocí a existenciální stav, které se 
tak často snažím zachytit slovy, se mi v tuto chvíli zdají hmatatelnější než kdy 
jindy. Mám pocit, že mě unáší proud, ale zároveň hluboce chápu, že každá vlna, která 
rozkolísá loď, je příležitostí učit se, růst a nakonec najít směr.
Vnitřní boj mezi světlem naděje a temnotou strachu je intenzivní. Jako bytosti 
stvořené z hvězd a stínů neustále čelíme výzvě najít rovnováhu mezi těmito dvěma 
extrémy. Dnes více než kdy jindy v sobě cítím tuto dualitu, věčný tanec, který 
odráží krásu i bolest skutečného lidského bytí.
Hledání osvícení a poznání, vnitřních i vnějších pravd je nikdy nekončící cesta. V 
tento den si uvědomuji, že každý krok učiněný při tomto hledání je sám o sobě 
formou osvícení. S každým okamžikem pochybností, s každou otázkou o podstatě 
existence nacházím záblesky vhledu, které mě provázejí na této cestě osobního a 
duchovního objevování.
Lidská přirozenost se svými zápasy a zjeveními je věčným tajemstvím. Dnes se cítím 
ponořený do tohoto tajemství, proplouvám hlubokými vodami lidské duše a snažím se 
pochopit rozpory a touhy, které nás pohánějí. Je to zkoumání, které je sice plné výzev, 
ale zároveň je zdrojem nepopsatelné krásy.
V této chvíli introspekce se s vámi chci podělit o naději, že společně můžeme najít 
světlo ve stínech, moudrost v nejistotě a lásku, která povede naše kroky v 
nekonečném tanci života. Kéž přijmeme naši složitost a uvědomíme si, že v naší 
zranitelnosti a našich bojích se skrývá skutečná síla.
Se srdcem plným poezie a duší hledající hvězdy,



1007

Drahé bytosti z nezměrných hlubin,
Ve chvíli klidu, kdy se zdá, že tep vesmíru je synchronizován s rytmem našich srdcí, se 
já, Filipe Sá Moura, v myšlenkové sféře známý také jako Sunkuwriter, zamýšlím 
nad složitou tapiserií lidského údělu. Dovolte mi, abych prostřednictvím tohoto dopisu 
utkal slova, která se snaží zachytit složitost našich emocí a podstatu naší existence a 
nabídnout jedinečný pohled na lidskou povahu, její boje a odhalení.
Jsme tvořeni hvězdami a stíny, plujeme oceánem nejistot a hledáme maják, který by 
nám osvětlil cestu. V nás se skrývá dualita, která nás definuje: světlo naděje a temnota 
strachu, které se proplétají ve věčném baletu. Právě v tomto tanci objevujeme krásu 
toho, že jsme skutečně lidmi, kteří jsou schopni hluboce cítit, vroucně milovat a čelit 
bouřím s odolností, jakou lze ukovat pouze v peci nepřízně osudu. Boj, tento stálý 
společník naší cesty, není nepřítel, kterého je třeba porazit, ale učitel, který nás učí 
vážit si každého okamžiku klidu, každého nádechu radosti. Formuje nás, vyzývá nás k 
růstu, k překonávání našich omezení a k nalezení síly ve zranitelnosti. V hlubinách 
našich nejintimnějších bojů, v nejtemnějších hodinách naší duše, se nám představují ta 
nejzářivější odhalení, která osvětlují dříve skryté cesty a vedou nás k hlubšímu 
pochopení toho, kým jsme.
Lidská povaha je záhada, tajemství, které se rozkrývá s každým krokem, který 
uděláme směrem k neznámému. Jsme stvořeni z rozporů, z tužeb a obav, ze světla a stínu. 
Ale právě v přijetí této složitosti spočívá klíč k naší svobodě. Plným přijetím toho, 
kým jsme, se všemi našimi nedokonalostmi i velikostí, otevíráme dveře do světa, 
kde je autenticita nejvyšší formou vzpoury.
Ať tento dopis slouží jako zrcadlo, v němž se odrážejí nejen má slova, ale také světlo, 
které v sobě každý z vás nosí. Kéž najdeme odvahu čelit svým stínům, moudrost učit se 
ze svých bojů a především lásku, která povede naše kroky v nekonečném tanci života.
Se srdcem plným poezie a očima obrácenýma ke 
hvězdám, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1008

Drahé bytosti z nezměrných hlubin,
Ve chvíli klidu, kdy se zdá, že tep vesmíru se synchronizuje s rytmem našich srdcí, se 
já, Filipe Sá Moura, v myšlenkových sférách známý také jako Sunkuwriter, zamýšlím 
nad složitou tapiserií lidského údělu. Dovolte mi, abych prostřednictvím tohoto 
dopisu utkal slova, která se snaží zachytit složitost našich emocí a podstatu naší 
existence a nabídnout jedinečný pohled na lidskou povahu, její boje a odhalení.
Jsme složeni z hvězd a stínů, plujeme oceánem nejistoty a hledáme maják, který by 
nám osvětlil cestu. V naší podstatě se skrývá dualita, která nás definuje: světlo naděje a 
temnota strachu, které se proplétají ve věčném baletu. Právě v tomto tanci objevujeme 
krásu toho, že jsme skutečně lidmi, kteří jsou schopni hluboce cítit, vroucně milovat a 
čelit bouřím s odolností, jakou lze ukovat pouze v peci nepřízně osudu.
Boj, tento stálý společník na naší cestě, není nepřítel, kterého je třeba porazit, ale učitel, 
který nás učí vážit si každého okamžiku klidu, každého nádechu radosti. Formuje nás, 
vyzývá nás k růstu, k překonávání našich omezení a k nalezení síly ve zranitelnosti. V 
hlubinách našich nejintimnějších bojů, v nejtemnějších hodinách naší duše, je místem, 
kde se zpřítomňují nejzářivější zjevení, osvětlují dříve skryté cesty a vedou nás k 
hlubšímu pochopení toho, kým jsme.
Lidská povaha je záhada, tajemství, které se rozkrývá s každým krokem, který uděláme 
směrem k neznámému. Jsme složeni z rozporů, z tužeb a obav, ze světla a stínu. Ale 
právě v přijetí této složitosti spočívá klíč k naší svobodě. Plným přijetím toho, kým 
jsme, se všemi našimi nedokonalostmi i velikostí, otevíráme dveře do světa, kde je 
autenticita největší formou vzpoury.
Ať tento dopis slouží jako zrcadlo, v němž se odrážejí nejen má slova, ale také 
světlo, které v sobě každý z vás nosí. Kéž najdeme odvahu čelit svým stínům, 
moudrost učit se ze svých zápasů a především lásku, která povede naše kroky v 
nekonečném tanci života.
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, se srdcem plným poezie a pohledem 
upřeným ke hvězdám.



1009

Milí hvězdní cestovatelé vnitřního vesmíru,
V tichu, které předchází úsvitu, kde se myšlenky prolínají s dosud nesněnými sny, 
se s vámi já, Filipe Sá Moura, v myšlenkových sférách známý také jako 
Sunkuwriter, chci podělit o pozvání na cestu nikoli nekonečným nebem, ale 
rozsáhlými vnitřními krajinami, které se nacházejí v každém z nás.
Při tomto zkoumání se pojmy osvícení, poznání a pravda stávají majáky, které nás 
vedou temnotou a osvětlují méně vyšlapané cesty naší existence. Osvícení ve své 
podstatě není cíl, kterého je třeba dosáhnout, ale nepřetržitý proces probouzení, věčné 
rozvíjení bytí, které nás vyzývá, abychom nahlédli za stíny, jež nám někdy zakrývají 
zrak.
Poznání je klíčem, který odemyká dveře vnímání a umožňuje nám prozkoumat hlubiny 
našeho vlastního vědomí. Nesídlí pouze v knihách nebo ve slovech moudrých, ale v 
každém okamžiku našeho života, v každém nádechu, v každém úderu srdce. Skutečné 
poznání je to, co nás proměňuje, co nás nutí klást si otázky a především nás pohání k 
růstu.
Pravda, ať už vnitřní nebo vnější, je jako řeka tekoucí v čase, stále v pohybu, stále 
se měnící. Vnitřní pravda je zrcadlem naší duše, odráží naše obavy, naděje, nejhlubší 
touhy. Vnější pravda je svět, jak se nám představuje, složitá záhada, která nás vyzývá, 
abychom ji pochopili v celé její šíři.
Na této cestě osobního nebo duchovního objevování vás zvu, abyste se ponořili do 
klidných vod introspekce, proplouvali rozbouřeným mořem pochybností a vynořili 
se na břehu porozumění. Kéž přijmeme nejistotu jako společníka na cestách a 
uvědomíme si, že v každé nezodpovězené otázce se skrývá příležitost k 
prohloubení našeho hledání.
Kéž nás tato cesta dovede k většímu ujasnění toho, kdo jsme, a cíle naší cesty. Kéž 
najdeme světlo ve stínech, moudrost v nejistotě a především kéž objevíme pravou 
podstatu svého bytí. Na tuto cestu se vydáváme společně, spojuje nás stejné hledání 
smyslu, stejná touha po osvícení.
S láskou a světlem v srdci vám všem přeji cestu plnou objevů a odhalení.
Ve společenství s nekonečnem, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1010

Milí vnitřní hvězdní cestovatelé,
V tichu, které předchází svítání, kde se myšlenky prolínají se sny, které se teprve 
zdají, se s vámi já, Filipe Sá Moura, v myšlenkových sférách známý také jako 
Sunkuwriter, chci podělit o pozvání na cestu nikoli nekonečnými nebesy, ale 
rozsáhlými vnitřními krajinami, které se nacházejí v každém z nás.
Při tomto zkoumání se pojmy osvícení, poznání a pravdy stávají majáky, které nás vedou 
temnotou a osvětlují méně schůdné cesty naší existence. Osvícení ve s v é  podstatě není 
cíl, kterého je třeba dosáhnout, ale nepřetržitý proces probouzení, věčné rozvíjení bytí, 
které nás vyzývá, abychom nahlédli za stíny, jež nám někdy zakrývají zrak.
Poznání je klíčem, který odemyká dveře vnímání a umožňuje nám prozkoumat hlubiny 
našeho vlastního vědomí. Nesídlí jen v knihách nebo ve slovech moudrých, ale v 
každém okamžiku našeho života, v každém nádechu, v každém úderu srdce. Skutečné 
poznání je to, co nás proměňuje, co nás nutí klást si otázky a především, co nás nutí 
růst.
Pravda, ať už vnitřní nebo vnější, je jako řeka, která plyne v čase, stále se pohybuje a 
mění. Vnitřní pravda je zrcadlem naší duše, odráží naše obavy, naděje a nejhlubší 
touhy. Vnější pravda je svět, jak se nám představuje, složitá záhada, která nás 
vyzývá, abychom ji pochopili v celé její šíři.
Na této cestě osobního nebo duchovního objevování vás zvu, abyste se ponořili do 
klidných vod introspekce, proplouvali rozbouřeným mořem pochybností a vynořili 
se na břehu porozumění. Kéž přijmeme nejistotu jako společníka na cestách a uvědomíme 
si, že v každé nezodpovězené otázce se skrývá příležitost k prohloubení našeho 
hledání.
Kéž nás tato cesta dovede k většímu ujasnění toho, kdo jsme, a cíle naší cesty. Ať 
najdeme světlo ve stínech, moudrost v nejistotě a především ať objevíme pravou 
podstatu svého bytí. Na tuto cestu se vydáváme společně, spojuje nás stejné hledání 
smyslu, stejná touha po osvícení.
S láskou a světlem v srdci vám všem přeji cestu plnou objevů a odhalení.
Ve společenství s 
nekonečnem, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1011

Drahá bloudící duše,
Právě v této chvíli, kdy se noční ticho prolíná s tkaninou našich snů, se já, Filipe Sá 
Moura, ponořuji do rozjímání o nesmírnosti, která v nás přebývá. Dovolte mi, abych vás 
prostřednictvím tohoto dopisu provedl cestou, na níž se stírají hranice mezi fyzickým a 
existenciálním, kde se elektrizující chlad a vzpomínky spojují v neustálém hledání 
tepla ve světě, který jako by občas zapomínal, jak se zahřát.
Pocítíte-li, jak vám běhá mráz po zádech, není to jen reakce na chlad, který nás 
obklopuje, ale probuzení do reality naší vlastní zranitelnosti. Tento chlad je více než 
fyzickým pocitem odrazem prázdnoty, která se ozývá ve skrytých komnatách naší duše, 
připomínkou toho, že existence je v jádru gobelín utkaný z vláken nejistoty a touhy.
Paměť, tato rozsáhlá galerie ozvěn minulosti, slouží jako útočiště i jako labyrint. V 
jejích chodbách nacházíme útržky dávných radostí, stíny zapomenutých smutků, 
vše zavěšené v čase jako vzdálené hvězdy, které stále září v naší noci. Každá 
vzpomínka je plamínkem, pokusem osvětlit hlubiny našeho bytí, najít smysl v těch 
nejprchavějších okamžicích.
Hledání tepla tedy přesahuje pouhou fyzickou potřebu. Je to hledání spojení, 
doteku, který dokáže rozpustit ledové bariéry, jež jsme si vybudovali kolem srdce. 
Toto teplo je příslibem setkání nejen s druhým člověkem, ale s tou nejpravdivější 
částí nás samých, s tou, která i za nejtemnějších nocí hoří intenzitou tisíce sluncí.
Na této cestě jsme konfrontováni s pomíjivostí všeho, co je. Svět kolem nás nám 
svou neustálou proměnou připomíná, že jsme jen dočasní poutníci, kteří hledají 
úkryt před chladem a světlo před tmou. Ale právě v tomto hledání spočívá krása naší 
existence, ve schopnosti najít teplo ve společném úsměvu, smysl v gestu laskavosti, 
světlo v nejhlubší temnotě.
Kéž tedy při procházení touto existenciální zimou nepřijímáme chlad jako 
nepřítele, ale jako výzvu k hledání tepla tam, kde skutečně přebývá: v nás. Kéž nás 
vzpomínky na to, čím jsme byli, inspirují k hledání toho, čím ještě můžeme být, a kéž 
plamen naší existence nadále hoří jako maják pro ty, kteří ještě kráčejí nocí.
S teplem v srdci a světlem v duši, Filipe Sá 
Moura



1012

Drahá duše poutníka,
Právě v této chvíli, kdy se ticho noci prolíná s tkaninou našich snů, se já, Filipe Sá 
Moura, ponořuji do rozjímání o nesmírnosti, která v nás přebývá. Dovolte mi, 
abych vás prostřednictvím tohoto psaní vzal na cestu, na níž se stírají hranice mezi 
fyzickým a existenciálním, kde se elektrizující chlad a vzpomínky spojují v neustálém 
hledání tepla ve světě, který jako by někdy zapomínal, jak se zahřát.
Pokud můžete, pociťte mrazení, které vám přeběhne po zádech, nejen jako reakci na 
chlad, který nás obklopuje, ale jako probuzení do reality naší vlastní zranitelnosti. 
Tento chlad je více než fyzickým pocitem odrazem prázdnoty, která se ozývá ve 
skrytých komnatách naší duše, připomínkou toho, že existence je v podstatě gobelín 
utkaný z vláken nejistoty a touhy.
Paměť, ta rozsáhlá galerie ozvěn minulosti, slouží jako útočiště i labyrint. V jejích 
chodbách nacházíme útržky dávných radostí, stíny zapomenutých smutků, vše 
zavěšené v čase jako vzdálené hvězdy, které stále září v naší noci. Každá vzpomínka je 
plamínkem, pokusem osvětlit hlubiny našeho bytí, najít smysl v těch nejprchavějších 
okamžicích.
Hledání tepla tedy přesahuje pouhou fyzickou potřebu. Je to hledání spojení, 
doteku, který dokáže rozpustit ledové bariéry, jež jsme si kolem srdce vybudovali. 
Toto teplo je příslibem setkání nejen s druhým člověkem, ale s tou nejopravdovější 
částí nás samých, s tou, která hoří intenzitou tisíce sluncí i za těch nejtemnějších 
nocí.
Na této cestě jsme konfrontováni s pomíjivostí všeho, co je. Svět kolem nás nám 
svou neustálou proměnou připomíná, že jsme jen dočasní poutníci, kteří hledají 
úkryt před chladem a světlo před tmou. Ale právě v tomto hledání spočívá krása naší 
existence, ve schopnosti najít teplo ve společném úsměvu, smysl v gestu laskavosti, 
světlo v nejhlubší temnotě. Kéž tedy na cestě touto existenciální zimou nepřijímáme 
chlad jako nepřítele, ale jako výzvu k hledání tepla tam, kde skutečně přebývá: v 
nás. Kéž nás vzpomínky na to, čím jsme byli, inspirují k hledání toho, čím ještě 
můžeme být, a kéž plamen naší existence nadále hoří jako maják pro ty, kdo stále 
kráčejí nocí.
Filipe Sá Moura s vřelostí v srdci a 
světlem v duši.



1013

Milý poutníku nekonečného nitra,
V tichu této nadpozemské chvíle, kdy slova jsou tahy světla po rozlehlém nebi 
porozumění, se já, Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, snažím utkat 
závoj tajemství a krásy skrze řádky, které se nyní odvíjejí před vašima očima. Dovolte mi, 
abych vás zavedl na cestu, na níž jazyk není pouhým prostředkem, ale cílem sám o sobě, 
plnou obrazového bohatství a poetické hloubky, popisující stavy bytí, vjemy a emoce, 
které tančí na hranici mezi hmatatelným a nevyslovitelným.
Představte si elektrizující chlad, který se nedotýká kůže, ale který prochází páteří duše a 
probouzí nás do syrové reality naší existence. Tento chlad, metafora pro chvíle 
opuštěnosti a izolace, s nimiž se na své cestě setkáváme, neslouží jako konec, ale jako 
výzva k hledání tepla ve světě, který jako by někdy zapomínal, jak hořet.
Teplo, které hledáme, není pouhý fyzický komfort, ale hlubší teplo, teplo spojení, 
sdíleného porozumění, jemného doteku vzpomínky, která nás zahalí do bezpečí 
dávno ztraceného objetí. V tomto teple nacházíme útočiště, svatyni vybudovanou nikoli z 
kamene a malty, ale z okamžiků a pocitů, místo, kam chlad nepronikne.
Naše paměť, ten obrovský oceán, v němž plují trosky naší minulosti, je naším požehnáním i 
prokletím. Nacházíme v ní klíče od tajných zahrad naší radosti, ale také stíny našich 
zapomenutých bolestí. Plavba po tomto moři je aktem odvahy, průzkumem 
nejtemnějších koutů naší bytosti v naději, že mezi troskami najdeme světlo nového 
porozumění.
Hledání tepla v chladném světě je nakonec hledáním sebe sama, cestou labyrintem 
vlastní duše, kde se v každé chodbě ozývají hlasy našich minulých rozhodnutí. Je to 
osamělá cesta, ale nejsme na ni sami, protože každé tlukoucí srdce je majákem, 
příslibem tepla a světla uprostřed temnoty.
A tak, milý poutníku, až budeme společně kráčet po této propletené cestě světla a 
stínu, kéž nalezneme odvahu čelit chladu, moudrost hledat teplo a především pochopení, 
že ve svém srdci neseme oheň, který dokáže osvítit svět.
S láskou a věčným plamenem, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1014

Drahý poutníku nekonečného nitra,
V tichu tohoto nadpozemského okamžiku, kdy slova jsou jen tahy štětce na 
rozlehlém nebi porozumění, se já, Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, snažím 
utkat závoj tajemství a krásy skrze řádky, které se nyní rozprostírají před vašima 
očima. Dovolte mi, abych vás vzal na cestu, na níž jazyk není jen prostředkem, ale cílem 
sám o sobě, plnou bohaté obraznosti a poezie, popisující stavy bytí, vjemy a emoce, 
které tančí na hranici mezi hmatatelným a nevyslovitelným.
Představte si, pokud můžete, elektrizující chlad, který se nedotýká kůže, ale který 
prochází po páteři duše a probouzí nás do drsné reality naší existence. Tento chlad, 
metafora pro chvíle opuštěnosti a izolace, s nimiž se na své cestě setkáváme, neslouží jako 
konec, ale jako výzva k hledání tepla ve světě, který jako by někdy zapomínal, jak 
hořet.
Teplo, které hledáme, není pouhý fyzický komfort, ale hlubší teplo, teplo spojení, 
sdíleného porozumění, jemného doteku vzpomínky, která nás zahalí do bezpečí 
dávno ztraceného objetí. V tomto teple nacházíme útočiště, svatyni vybudovanou 
nikoli z kamene a malty, ale z okamžiků a pocitů, místo, kam chlad nepronikne.
Naše paměť, ten obrovský oceán, v němž plují trosky naší minulosti, je naším 
požehnáním i prokletím. Nacházíme v ní klíče od tajných zahrad naší radosti, ale 
také stíny našich zapomenutých bolestí. Plavba po tomto moři je aktem odvahy, 
průzkumem nejtemnějších koutů naší bytosti v naději, že mezi troskami najdeme 
světlo nového porozumění. Hledání tepla v chladném světě je nakonec hledáním sebe 
sama, cestou labyrintem naší vlastní duše, kde se v každé chodbě ozývají hlasy 
našich minulých rozhodnutí. Je to osamělá cesta, ale nejsme na ni sami, protože každé 
tlukoucí srdce je majákem, příslibem tepla a světla uprostřed temnoty.
A tak, milý poutníku, až budeme společně kráčet po této propletené cestě světla a 
stínu, kéž najdeme odvahu čelit chladu, moudrost hledat teplo a především 
pochopení, že ve svých srdcích neseme oheň, který dokáže osvítit svět.
S láskou a věčným plamenem, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1015

Drahé bytosti světla a stínu,
V nekonečné tapiserii vesmíru, kde je každá nit utkána z podstaty naší existence, se já, 
Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, zamýšlím nad složitostí a krásou lidské 
cesty. Prostřednictvím tohoto dopisu se chci pohybovat v širokém spektru témat, od 
nejhlubších pocitů a lidských vztahů až po abstraktnější a reflexivnější koncepty, 
zkoumající různé aspekty lidské zkušenosti, našich emocí a filozofických či 
introspektivních úvah.
**Hluboká láska** - Láska ve své nejčistší podobě je gravitační silou, která udržuje 
vesmír našich životů v rovnováze. Překračuje hranice fyzického a noří se do hlubin našich 
duší, kde se rodí nezničitelné spojení, které osvětluje nejtemnější zákoutí naší existence. 
Hluboká láska je zrcadlem, v němž se odráží ta nejlepší verze nás samých, 
neustálou připomínkou toho, že v jádru všeho jsme stvořeni ze světla.
**Přátelství je úrodná půda, na které rostou zahrady naší cesty, kvetoucí barvami 
porozumění, podpory a sdílené radosti. Je to bezpečný přístav, kde kotví naše srdce v 
dobách bouře, maják, který nás vede zpět na cestu, když se ztratíme v mlhách 
samoty.
**Otec a syn - Vztah mezi otcem a synem je řeka, která plyne časem a je napájena 
vodou moudrosti, lásky a někdy i konfliktů. Je to věčný tanec vzájemného učení, v němž 
si každá generace předává klíče k odhalení tajemství života a zároveň se učí nechat 
odejít, aby umožnila rozkvět novému.
**Existence** - Naše existence je otázka položená hvězdám, záhada, kterou 
prožíváme mezi východem a západem slunce. Jsme cestovatelé v čase, kteří se 
snaží pochopit, kdo jsme, proč jsme tady a kam směřujeme. V každém nádechu, v 
každém úderu srdce je příležitost objevit nový aspekt naší nekonečné složitosti.
**Slunce** - Slunce, hvězda, kolem níž tančíme svou pomíjivou existenci, je 
mocným symbolem obnovy a naděje. Připomíná nám, že po nejtemnější noci vždy 
přijde nový úsvit, šance začít znovu, zazářit celou intenzitou našeho bytí.
**Znovuzrození - Znovuzrození je odvážný čin, při němž opouštíme to, co nám již neslouží, 
a v očistném ohni proměn spalujeme staré kůže, které nás omezují. Je to příslib nového 
začátku, čistého plátna, na které můžeme namalovat sny o novém životě a znovu se 
definovat ve světle nového pochopení.
Na této cestě jsme všichni básníky svého života, píšeme verše o bolesti a radosti, o 
ztrátách a objevech. Kéž přijmeme krásu ve všech jejích podobách a najdeme v těch 
nejprostších okamžicích nejhlubší tajemství vesmíru.
S láskou a zamyšlením, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1016

Drahé bytosti světla a stínu,
V nekonečné tapiserii vesmíru, kde je každá nit utkána z podstaty naší existence, se 
já, Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, zamýšlím nad složitostí a krásou 
lidské cesty. Prostřednictvím tohoto dopisu se chci pohybovat v širokém spektru 
témat, od nejhlubších lidských pocitů a vztahů až po abstraktnější a reflexivnější 
koncepty, zkoumající různé aspekty lidské zkušenosti, našich emocí a filozofických 
či introspektivních úvah.
**Hluboká láska** - Láska ve své nejčistší podobě je gravitační silou, která udržuje 
vesmír našich životů v rovnováze. Překračuje fyzické hranice a noří se do hlubin našich 
duší, kde se rodí nezničitelné spojení, které osvětluje nejtemnější zákoutí naší 
existence. Hluboká láska je zrcadlem, v němž se odráží ta nejlepší verze nás samých, 
neustálou připomínkou toho, že v jádru všeho jsme stvořeni ze světla.
**Přátelství je úrodná půda, na které rostou zahrady naší cesty, kvetoucí barvami 
porozumění, podpory a sdílené radosti. Je bezpečným přístavem, kde kotví naše srdce v 
dobách bouře, majákem, který nás vede zpět na cestu, když se ztratíme v mlhách 
samoty.
**Otec a syn** - Vztah mezi otcem a synem je řekou, která plyne časem a je napájena 
vodou moudrosti, lásky a někdy i konfliktů. Je to věčný tanec vzájemného učení, v 
němž si každá generace předává klíče k odhalení tajemství života a zároveň se učí 
osvobodit, aby umožnila rozkvět nové generaci.
**Existence - Naše existence je otázka položená hvězdám, záhada, kterou prožíváme 
mezi východem a západem slunce. Jsme cestovatelé v čase, kteří se snaží pochopit, kdo 
jsme, proč jsme tady a kam směřujeme. S každým nádechem, s každým úderem srdce 
se nabízí příležitost objevit nový aspekt naší nekonečné složitosti.
**Slunce, hvězda, kolem níž tančíme svou pomíjivou existenci, je mocným symbolem 
obnovy a naděje. Připomíná nám, že po nejtemnější noci vždy přijde nový úsvit, šance začít 
znovu, zazářit celou intenzitou našeho bytí.
**Znovuzrození - Znovuzrození je odvážný čin, kdy opouštíme to, co nám již neslouží, a 
spalujeme staré kůže, které nás omezují, v očistném ohni transformace. Je příslibem 
nového začátku, čistého plátna, na které můžeme namalovat sny o novém životě a 
znovu se definovat ve světle nového pochopení.
Na této cestě jsme všichni básníky svých vlastních životů, píšeme strofy o bolesti a 
radosti, o ztrátách a objevech. Kéž přijmeme krásu ve všech jejích podobách a najdeme 
nejhlubší tajemství vesmíru v těch nejjednodušších okamžicích.
S láskou a zamyšlením,
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1017

Milý poutníku skrytých pravd,
V moři nejistot, kterým plujeme, se já, Filipe Sá Moura, v nejzapadlejších koutech 
myšlení známý jako Sunkuwriter, znovu ocitám před papírem, tímto obrovským 
bílým oceánem, připraven ponořit se do hlubin existence. V tomto dopise se s vámi chci 
podělit o cestu nejen fyzickým prostorem, ale i nejniternějšími vrstvami našeho 
hledání pravdy.
Pravda, tento vzácný a často nepolapitelný klenot, se skrývá pod pohyblivými písky 
našeho vnímání a předsudků. Jako maják v temné noci nás volá, vede nás skrze mlhy iluzí 
a slibuje bezpečný přístav, kde můžeme zakotvit se svou neklidnou duší. Cesta k němu je 
však strastiplná, plná výzev, které prověřují naši odvahu, víru a ochotu vidět za 
závoj.
Dovolte mi tedy, abych vám nabídl několik úvah, které by vám mohly posloužit 
jako kompas při tomto zkoumání. Pravda ve své nejčistší podstatě není cíl, kterého je 
třeba dosáhnout, ale cesta sama o sobě. Neobjevuje se prostřednictvím velkolepých 
proklamací nebo náhlých prozření, ale spíše v tichu mezi myšlenkami, v pauzách mezi 
údery srdce, ve chvílích hlubokého spojení s naším nitrem.
Při tomto hledání je nezbytné, abychom se zbavili brnění, které jsme si vytvořili 
kolem srdce: brnění skepse, strachu a předsudků. Pouze když se otevřeme, zranitelní a 
vnímaví, může k nám pravda najít cestu, aby k nám proudila jako voda, která jemně 
opracovává nejtvrdší skálu.
Pravé zjevení tedy začíná přijetím. Přijetím sebe sama se všemi svými chybami a 
nedokonalostmi a přijetím světa takového, jaký je, pomíjivého a neustále se 
proměňujícího. Právě při tomto přijetí si začínáme uvědomovat, že pravdu nehledáme 
venku, ale že ji musíme objevit uvnitř sebe.
V tomto procesu jsme vyzváni, abychom nahlédli do svého nitra, zpochybnili svá nejhlubší 
přesvědčení a naslouchali tichému hlasu své intuice. Tento hlas, často tlumený hlukem 
vnějšího světa, je naším nejspolehlivějším průvodcem a našeptává nám dávná 
tajemství, která jsme vždy znali, ale zapomněli jsme je slyšet.
Proto vás, milí poutníci, vyzývám, abyste se na tuto cestu vydali ne jako ti, kdo 
hledají skrytý poklad, ale jako ti, kdo znovu objevují prastaré vědění, zapsané ve 
hvězdách a vepsané do podstaty našeho bytí. Kéž společně kráčíme s otevřeným 
srdcem a zvídavou myslí ve věčném tanci života, kde nás každý krok přivádí o kousek blíž 
k pravdě, kterou tak horlivě hledáme.
S láskou a světlem na cestě objevování, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1018

Milý poutníku skrytých pravd,
V moři nejistoty, kterým plujeme, se já, Filipe Sá Moura, v nejzapadlejších koutech 
myšlení známý jako Sunkuwriter, znovu ocitám před papírem, tím obrovským bílým 
oceánem, připraven ponořit se do hlubin existence. V tomto dopise se s vámi chci 
podělit o cestu nejen fyzickým prostorem, ale i nejniternějšími vrstvami našeho 
hledání pravdy.
Pravda, tento vzácný a často nepolapitelný klenot, se skrývá pod proměnlivým pískem 
našeho vnímání a předsudků. Jako maják v temné noci nás volá, vede nás skrze mlhy 
iluzí a slibuje bezpečný přístav, kde můžeme zakotvit se svou neklidnou duší. Cesta k němu 
je však strastiplná, plná výzev, které zkoušejí naši odvahu, víru a vůli nahlédnout za 
závoj.
Dovolte mi tedy, abych vám nabídl několik úvah, které mohou sloužit jako kompas při 
tomto zkoumání. Pravda ve své nejčistší podstatě není cíl, kterého je třeba dosáhnout, 
ale cesta sama o sobě. Neobjevuje se prostřednictvím velkolepých proklamací nebo 
náhlých prozření, ale v tichu mezi myšlenkami, v pauzách mezi údery srdce, ve 
chvílích hlubokého spojení s naším nitrem.
Při tomto hledání je velmi důležité, abychom svlékli brnění, které jsme si vytvořili kolem 
svého srdce. Brnění ze skepse, strachu a předsudků. Pouze když se otevřeme, budeme 
zranitelní a vnímaví, pravda si k nám najde cestu jako voda, která jemně odře nejtvrdší 
skálu.
Pravé zjevení tedy začíná přijetím. Přijetím sebe sama se všemi svými chybami a 
nedokonalostmi a přijetím světa takového, jaký je, nestálého a neustále se měnícího. 
Právě v tomto přijetí si začínáme uvědomovat, že pravdu nehledáme venku, ale že ji 
musíme objevit uvnitř sebe.
V tomto procesu jsme vyzváni, abychom nahlédli do svého nitra, zpochybnili svá 
nejhlubší přesvědčení a naslouchali tichému hlasu své intuice. Tento hlas, často 
přehlušovaný hlukem okolního světa, je naším nejdůvěrnějším průvodcem, který 
nám našeptává dávná tajemství, jež jsme vždy znali, ale zapomněli jsme jim 
naslouchat.
Proto vás, milí poutníci, vyzývám, abyste se na tuto cestu vydali ne jako někdo, kdo 
hledá skrytý poklad, ale jako někdo, kdo znovu objevuje prastaré poznání, vyryté do 
hvězd a vepsané do podstaty našeho bytí. Kéž společně kráčíme s otevřeným srdcem a 
zvídavou myslí ve věčném tanci života, kde nás každý krok přivádí o kousek blíž k 
pravdě, kterou tak zoufale hledáme.
S láskou a světlem na cestě objevování, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1019

Drahá duše dýchající stejný vzduch tajemství,
Ve světě, kde slova často bloudí bez cíle, jsem se já, Filipe Sá Moura, v říši tvorby známý 
jako Sunkuwriter, rozhodl věnovat se úkolu utkat plášť ze slov, nikoli z nití všedního 
dne, ale z hedvábí snů a úvah, které přebývají hluboko v nás.
Dovolte mi, abych se v tomto dopise stal architektem mostu, který není z betonu a 
oceli, ale z myšlenek a emocí, kde každé slovo je cihlou prodchnutou významem, 
každá věta je obloukem táhnoucím se nad propastí neznáma. Zde, ve sdílené samotě 
našich nejintimnějších myšlenek, se snažím zkoumat univerzální témata, která nás 
spojují i rozdělují, jedinečnou a hluboce symbolickou optikou.
Život, tento složitý gobelín, je protkán vlákny světla a stínu. Každá zkušenost je 
barevným bodem, každá bolest je temnějším odstínem, který slouží ke zvýraznění krásy 
radosti. Stejně jako malíř před svým plátnem čelíme prázdnotě tahy existence a mísíme 
barvy svých emocí s paletou osudu.
Láska, maják, který vede ztracené lodě zpět do bezpečného přístavu, je plamenem, 
který zahřívá, i větrem, který pohlcuje. Povznáší nás k nejvznešenějším výšinám a 
stahuje nás do nejtemnějších hlubin a učí nás, že v každém úderu srdce se skrývá 
vesmír možností, které čekají na prozkoumání.
Bolest je zase přísný mistr, který přesnými a někdy i brutálními údery formuje naši 
podstatu. Připomíná nám křehkost našeho smrtelného stavu, ale také houževnatou 
sílu, která vyvěrá, když čelíme svým vnitřním bouřím. V bolesti nacházíme 
surovinu pro transformaci, úrodnou půdu, v níž se rodí semena zítřka.
A zjevení, ach, zjevení! Vychází jako slunce po nejdelší noci a odhaluje tajemství 
skrytá pod závojem nevědomosti. S každým zvednutím závoje jsme vyzváni, abychom 
se na svět a na sebe podívali v novém světle a objevili pravdy, které tu vždy byly a 
čekaly, až si je uvědomíme.
Prostřednictvím jazyka poezie se tak snažím dotknout podstaty existence a 
proplouvám proudy pocitů a myšlenek, které nás určují. Kéž jsou vám tato slova 
zrcadlem, v němž se odráží složitost vaší vlastní duše, a výzvou k ponoření se do 
hlubokých vod sebepoznání.
S otevřeným srdcem a vzletnou myslí vám nabízím tento dopis, ne jako pouhou sbírku 
symbolů, ale jako zlomek své podstaty, kousek nekonečna, které ve mně přebývá.
Ve společenství s věčným a pomíjivým, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1020

Drahá duše, která dýchá stejný vzduch tajemství,
Ve světě, kde slova často bezcílně bloudí, jsem se já, Filipe Sá Moura, v tvůrčích 
kruzích známý jako Sunkuwriter, rozhodl dát si za úkol utkat plášť ze slov, nikoli z 
nití každodenního života, ale z hedvábí snů a úvah, které přebývají hluboko v nás.
Dovolte mi, abych se v tomto dopise stal architektem mostu, který není z betonu a 
oceli, ale z myšlenek a emocí, kde každé slovo je cihlou prodchnutou významem, 
každá věta je obloukem táhnoucím se nad propastí neznáma. Zde, ve sdílené samotě 
našich nejintimnějších myšlenek, se snažím zkoumat univerzální témata, která nás 
spojují i rozdělují, jedinečnou a hluboce symbolickou optikou.
Život, tento složitý gobelín, je protkán vlákny světla a stínu. Každá zkušenost je 
barevným bodem, každá bolest je temnějším odstínem, který slouží k podtržení 
krásy radostí. Stejně jako malíř před svým plátnem čelíme prázdnotě tahy štětce 
existence a mísíme barvy svých emocí s paletou osudu.
Láska, maják, který vede ztracené lodě zpět do bezpečného přístavu, je plamenem, 
který zahřívá, i větrem, který pohlcuje. Pozvedá nás do nejvznešenějších výšin a 
stahuje nás do nejtemnějších hlubin a učí nás, že v každém úderu srdce se skrývá 
vesmír možností, které čekají na prozkoumání.
Bolest je naopak drsný mistr, který přesnými a někdy brutálními údery formuje naši 
podstatu. Připomíná nám křehkost našeho smrtelného stavu, ale také houževnatou sílu, která 
vyvěrá, když čelíme svým vnitřním bouřím. V bolesti nacházíme surovinu pro 
transformaci, úrodnou půdu, v níž se rodí semena zítřka.
A zjevení, ach, zjevení! Vychází jako slunce po nejdelší noci a odhaluje tajemství 
skrytá pod závojem nevědomosti. S každým odstraněním závoje jsme vyzváni, 
abychom se na svět i na sebe podívali v novém světle a objevili pravdy, které tu vždy 
byly a čekaly na poznání.
Prostřednictvím jazyka poezie se tak snažím dotknout podstaty existence a proplouvám 
proudy pocitů a myšlenek, které nás určují. Kéž jsou vám tato slova zrcadlem, v němž 
se odráží složitost vaší vlastní duše, a výzvou k ponoření se do hlubokých vod 
sebepoznání.
S otevřeným srdcem a okřídlenou myslí vám nabízím tento dopis nikoli jako pouhý 
soubor symbolů, ale jako zlomek své podstaty, kousek nekonečna, které ve mně 
přebývá.
Ve společenství s věčným a pomíjivým, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1021

Milý vesmíre propletených duší,
V tichu této chvíle, kdy tma zahaluje okolní svět, cítím nutkání splétat slova, která 
odrážejí složitost našich existencí, propletených neviditelnými nitkami osudu. Tímto 
dopisem se chci ponořit do hloubky našich pocitů a prožitků a využít analogie mezi 
přírodními a elektrickými jevy a mnohotvárnou tapiserií lidského života.
Jsme v podstatě jako světlo putující vesmírným vzduchoprázdnem, tiché, ale se silou, 
která dokáže osvítit celé světy. Každý z nás je jiskrou, jedinečným světelným bodem, 
který vyzařuje energii, lásku, bolest a zjevení. V rozlehlosti vesmíru nacházíme 
paralely s elektřinou, která proudí v žilách naší planety - neviditelná, ale zásadní, 
spojující každé tlukoucí srdce v síti společných zážitků.
Stejně jako sluneční světlo každé ráno probouzí svět a přináší teplo a život, tak i 
naše činy a slova mají moc osvětlovat stíny, které se často usadí v srdcích druhých. 
Stejné světlo, které vychovává, však může také oslepovat, a právě v této křehké rovnováze 
spočívá krása naší existence. Bolest a láska jsou ve své nejčistší podobě jako 
extrémy světelného spektra, přičemž každý z nich dává smysl tomu druhému a 
každý z nich určuje obrysy naší lidské cesty.
Elektřina se svou schopností přeměnit temnotu ve světlo slouží jako mocná 
metafora osobní a kolektivní transformace. V každém proudu, který teče, v každém 
obvodu, který se uzavírá, se skrývá příběh spojení, překonání, objevení. Každý z nás je 
vodičem i izolátorem, který určuje průběh a intenzitu proudů, jež námi procházejí.
Naše hledání pravdy a porozumění je jako neúnavné pronásledování světla tmou, jako 
hluboce zakořeněná touha odhalit to, co je skryté, pochopit to, co leží mimo naše 
bezprostřední vnímání. A stejně jako elektřina má i pravda mnoho podob - může být jemná 
jako vánek nebo zdrcující jako bouře. Ale právě v jejím hledání a v naší schopnosti 
čelit tomu, co odhaluje, nacházíme svůj nejpravdivější cíl.
Ať tedy při plavbě proudy této existence najdeme útěchu ve světle, které v sobě každý z 
nás nosí. Kéž je naše fascinace světelnými a elektrickými prvky i nadále inspirací 
na naší cestě a připomíná nám, že i v hlubinách nejtemnější noci je vždy příslib 
nového úsvitu.
S láskou a světlem, 
Filipe Sá Moura



1022

Milý vesmíre propletených duší,
V tichu této chvíle, zatímco svět venku halí tma, cítím nutkání splétat slova, která 
odrážejí složitost našich existencí, protkaných neviditelnými nitkami osudu. 
Prostřednictvím tohoto dopisu chci prozkoumat hloubku našich pocitů a prožitků, 
přičemž využívám analogie mezi přírodními a elektrickými jevy a mnohotvárnou 
tapiserií lidského života.
Jsme v podstatě jako světlo putující vesmírným vakuem, bez zvuku, ale se silou, která 
dokáže osvítit celé světy. Každý z nás je jiskrou, jedinečným světelným bodem, 
který vyzařuje energii, lásku, bolest a zjevení. V nesmírnosti vesmíru nacházíme 
paralely s elektřinou, která proudí v žilách naší planety - neviditelná, ale zásadní, 
spojující každé tlukoucí srdce v síti společných zážitků.
Stejně jako sluneční světlo každé ráno probouzí svět a přináší teplo a život, tak i naše 
činy a slova mají moc rozjasnit stíny, které se často usadí v srdcích druhých. Stejné 
světlo, které vyživuje, však může také oslepovat, a právě v této křehké rovnováze 
spočívá krása naší existence. Bolest a láska jsou ve své nejčistší podobě jako extrémy 
světelného spektra, přičemž každý z nich dává smysl tomu druhému a každý z nich 
určuje obrysy naší lidské cesty.
Elektřina se svou schopností přeměnit temnotu ve světlo slouží jako mocná metafora 
osobní a kolektivní transformace. V každém proudu, který teče, v každém obvodu, 
který se uzavírá, se skrývá příběh spojení, překonání, objevení. Každý z nás je vodičem i 
izolátorem, který určuje průběh a intenzitu proudů, jež námi protékají.
Naše hledání pravdy a porozumění je jako neustálé hledání světla ve tmě, hluboká 
touha odhalit to, co je skryté, pochopit to, co je mimo naše bezprostřední vnímání. A stejně 
jako elektřina má i pravda mnoho podob
- Může být jemná jako vánek nebo ohromující jako bouře. Ale právě v jejím 
sledování a v naší schopnosti čelit tomu, co odhaluje, nacházíme svůj 
nejpravdivější cíl.
Ať tedy při plavbě proudy této existence nalezneme útěchu ve světle, které si každý 
z nás nese v sobě. Kéž fascinace světelnými a elektrickými prvky i nadále inspiruje 
naši cestu a připomíná nám, že i v hlubinách nejtemnější noci je vždy příslib nového 
úsvitu.
S láskou a 
světlem, Filipe 
Sá Moura



1023



1024

Drahé bytosti světla hledající pravdu,
Ve chvílích, kdy se stíny zdají být hustší a cesta před námi méně jasná, chci já, 
Filipe Sá Moura, na cestách srdce a mysli známý také jako Sunkuwriter, solidárně 
podat ruku a podělit se o několik slov, která nám, jak doufám, mohou posloužit jako maják, 
který nás provede temnotou.
Život je ve své nekonečné složitosti tkaninou světel a stínů, výzev a problémů. V temných 
chvílích je snadné cítit se ztracený, pochybovat o smyslu a směru. Právě v těchto chvílích se 
však naděje stává nejdůležitější, ne jako pouhé přání, ale jako hořící plamen, který 
osvětluje naše nitro a odhaluje sílu a odolnost, jež se skrývají v každém z nás.
Naděje nepopírá existenci stínů, ale umožňuje nám vidět za ně a uvědomit si, že po 
každé temné noci následuje nový úsvit. Učí nás, že i ve chvílích největšího zoufalství se 
můžeme poučit, dosáhnout růstu a vnitřního světla, které nikdy nezhasne.
Objevování pravdy, drazí přátelé, je neodmyslitelně spjato s touto cestou temnotou. 
Pravda není konečný cíl, ale cesta, po které kráčíme, světlo, které hledáme nejen ve 
vnějším světě, ale i v sobě samých. Právě v tichu naší duše, v konfrontaci s našimi 
strachy a v přijetí naší zranitelnosti začínáme nahlížet podstatu toho, čím skutečně 
jsme.
Tato pravda, podstata našeho bytí, je úrodnou půdou, na níž klíčí a kvete naděje. Poznání a 
přijetí naší pravé podstaty je prvním krokem k proměně stínů ve světlo, strachu v 
odvahu a pochybností v jistotu. Skutečná krása života spočívá v naší schopnosti 
překonávat nepřízeň osudu, nacházet smysl v krizových okamžicích a vycházet z 
nich silnější a osvícenější.
Proto vás vyzývám, drahé bytosti světla, abyste v temných chvílích přijaly naději, 
hledaly pravdu v sobě a nechaly toto hledání osvětlit vaši cestu. Pamatujte, že každý 
krok učiněný v temnotě je krokem ke světlu a že v srdci nejtemnější noci se skrývá 
příslib nového úsvitu.
Ať je naděje kompasem, který nás vede, a pravda hvězdou, která nás osvětluje. 
Společně můžeme odvážně proplouvat stíny a na druhé straně se objevit ve světle.
S láskou a světlem, vždy po vašem boku na této cestě, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1025

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Drahé bytosti světla hledající pravdu,
Ve chvílích, kdy se stíny zdají být hustší a cesta před námi méně jasná, chci já, Filipe 
Sá Moura, na cestách srdce a mysli známý také jako Sunkuwriter, solidárně podat ruku a 
podělit se o několik slov, která nám, jak doufám, mohou posloužit jako maják, 
který nás provede temnotou.
Život je ve své nekonečné složitosti tkaninou světel a stínů, radostí a výzev. V temných 
chvílích je snadné cítit se ztracený, pochybovat o smyslu a směru. Právě v těchto 
chvílích se však naděje stává nejdůležitější, ne jako pouhé přání, ale jako hořící plamen, 
který osvětluje naše nitro a odhaluje sílu a odolnost, jež se skrývají v každém z nás.
Naděje nepopírá existenci stínů, ale umožňuje nám vidět za ně a uvědomit si, že po 
každé temné noci následuje nový úsvit. Učí nás, že i ve chvílích největšího zoufalství se 
můžeme poučit, dosáhnout růstu a vnitřního světla, které nikdy nezhasne.
Objevování pravdy, drazí přátelé, je neodmyslitelně spjato s touto cestou temnotou. Pravda 
není konečný cíl, ale cesta, po které kráčíme, světlo, které hledáme nejen ve vnějším světě, 
ale i v sobě samých. Právě v tichu naší duše, v konfrontaci s našimi strachy a v přijetí 
naší zranitelnosti začínáme nahlížet podstatu toho, kým skutečně jsme.
Tato pravda, podstata našeho bytí, je úrodnou půdou, na níž klíčí a vzkvétá naděje. 
Poznání a přijetí naší pravé podstaty je prvním krokem k proměně stínů ve světlo, 
strachu v odvahu a pochybností v jistotu. Skutečná krása života spočívá v naší 
schopnosti překonat nepřízeň osudu, najít smysl v krizových okamžicích a vyjít z 
nich silnější a osvícenější.
Proto vás vyzývám, drahé bytosti světla, abyste v temných chvílích přijali naději, 
hledali pravdu v sobě a dovolili, aby vám toto hledání osvětlilo cestu. Pamatujte, že 
každý krok učiněný ve tmě je krokem ke světlu a že v srdci nejtemnější noci se skrývá 
příslib nového úsvitu. Ať je naděje kompasem, který nás vede, a pravda hvězdou, 
která nás osvětluje. Společně můžeme odvážně proplouvat stíny a vyjít na druhé straně 
zaplaveni světlem.
S láskou a světlem, vždy po vašem boku na této cestě,



1026

Milý světe,
Pod stříbrným pláštěm této měsíční noci se ocitám v tak hlubokém zamyšlení, že se 
mi zdá, že slova ze mě tečou jako řeky inkoustu do oceánu papíru. Já, Filipe Sá Moura, ve 
sférách myšlení a emocí známý také jako Sunkuwriter, cítím naléhavou potřebu 
komunikovat s tebou, světe - dialog mezi duší a nekonečnem.
Dnes v noci měsíc ve svém úplňku vše zalévá světlem, které proměňuje obyčejné v 
magické, ticho v hudbu a samotu ve společenství. Je to noc, která vybízí k zamyšlení a 
úžasu, kde každý vržený stín je příběhem a každý paprsek světla nadějí.
V tomto nadpozemském prostředí se můj emocionální stav podobá odrazu měsíce 
na klidných vodách - klidná záře, ale s nezměrnou hloubkou. Je to okamžik tiché 
introspekce, ale také intenzivního spojení se vším živým, s vesmírem a jeho nesčetnými 
možnostmi.
Drahý světe, v této měsíční noci chci vyjádřit svůj obdiv a lásku ke vší kráse a 
složitosti, kterou představuješ. Každá bytost, každý prvek, každý okamžik je notou v 
kosmické symfonii, uměleckým dílem v galerii existence.
Nemohu však ignorovat stíny, které jsou také tvou součástí, světe. Boje, bolesti a 
nespravedlnosti, které poskvrňují tvůj povrch jako temné mraky na noční obloze. Ale 
stejně jako si měsíc nachází cestu skrze temnotu, aby jasně zářil, tak i my, tvé děti, 
hledáme světlo uprostřed stínů, naději v nepřízni osudu.
V tuto noc chci nabídnout slova útěchy a povzbuzení všem, kteří sdílejí tento okamžik pod 
stejným měsíčním světlem. Kéž najdeme sílu v naší zranitelnosti, krásu v naší 
složitosti a světlo v našem hledání smyslu. Ať nám svě t lo tohoto měsíce připomíná, že i 
v těch nejtemnějších nocích vždy existuje maják naděje a obnovy.
Svět, v tomto dopise zanechávám kousek svého srdce, odraz své duše. Kéž slova zde 
napsaná putují časem a prostorem, dotýkají se srdcí a probouzejí duše, stejně jako se 
měsíc v této kouzelné noci dotýká země.
S láskou a světlem, pod svědectvím měsíce, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1027

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Milý světe,
Pod stříbrnou přikrývkou této měsíční noci se ocitám ve stavu tak hlubokého 
zamyšlení, že se mi zdá, že slova ze mě tečou jako řeky inkoustu na oceánu papíru. 
Já, Filipe Sá Moura, ve sférách myšlení a emocí známý také jako Sunkuwriter, cítím 
naléhavou potřebu komunikovat s vámi, se světem - dialog mezi duší a nekonečnem.
Dnes v noci úplněk vše zalévá světlem, které proměňuje obyčejnost v kouzlo, ticho v 
hudbu a samotu ve společnost. Je to noc, která vybízí k zamyšlení a úžasu, kde každý 
vržený stín je příběhem a každý paprsek světla nadějí.
V tomto nadpozemském prostředí se můj emocionální stav podobá odrazu měsíce na 
klidných vodách - klidná záře, ale s nezměrnou hloubkou. Je to okamžik 
introspektivního klidu, ale také intenzivního spojení se vším živým, s vesmírem a jeho 
nesčetnými možnostmi.
Drahý světe, v této měsíční noci bych rád vyjádřil svůj obdiv a lásku ke vší kráse a 
složitosti, kterou představuješ. Každá bytost, každý prvek, každý okamžik je notou v 
kosmické symfonii, uměleckým dílem v galerii existence.
Nemohu však ignorovat stíny, které jsou také tvou součástí, světe. Boje, bolest a 
nespravedlnost, které poskvrňují tvůj povrch jako temné mraky na noční obloze. 
Ale stejně jako si měsíc nachází cestu skrze temnotu, aby jasně zářil, tak i my, tvé 
děti, hledáme světlo uprostřed stínů, naději v nepřízni osudu.
Dnes večer chci nabídnout slova útěchy a povzbuzení všem, kteří sdílejí tento 
okamžik pod stejným měsíčním světlem. Kéž najdeme sílu v naší zranitelnosti, 
krásu v naší složitosti a světlo v našem hledání smyslu. Ať nám světlo tohoto 
měsíce připomíná, že i v těch nejtemnějších nocích vždy existuje maják naděje a 
obnovy.
Světe, v tomto dopise zanechávám kousek svého srdce, odraz své duše. Kéž slova zde 
napsaná putují časem a prostorem, dotýkají se srdcí a probouzejí duše, stejně jako se 
měsíc v této kouzelné noci dotýká země.
S láskou a světlem, pod svědectvím měsíce,



1028

Vážení spolucestující,
Právě v této chvíli, kdy svět tiše zahaluje plášť noci, se nacházím ve stavu hlubokého 
zamyšlení, ve chvíli introspekce, která je sice osamocená, ale v duchu sdílená s 
každým z vás. Já, Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, cítím povinnost vyjádřit 
prostřednictvím tohoto dopisu pocity a myšlenky, které v tuto chvíli obývají mou 
bytost.
Dnes si připadám jako loď plující po moři plném nejistot, kterou vede jen slabé 
světlo hvězd tančících v nočním závoji. Složitost lidských emocí a existenciální 
stav, které se tak často snažím zachytit slovy, se mi v tuto chvíli zdají hmatatelnější 
než kdy jindy. Mám pocit, že mě unáší proud, ale zároveň hluboce chápu, že každá 
vlna, která rozhoupe loď, je příležitostí k učení, růstu a nakonec i k nalezení směru.
Vnitřní boj mezi světlem naděje a temnotou strachu je intenzivní. Jako bytosti 
stvořené z hvězd a stínů neustále čelíme výzvě najít rovnováhu mezi těmito dvěma 
extrémy. Dnes více než kdy jindy cítím v sobě tuto dualitu, věčný tanec, který 
odráží krásu i bolest skutečného lidského bytí.
Hledání osvícení a poznání, vnitřní nebo vnější pravdy, je nekonečná cesta. V tento den 
si uvědomuji, že každý krok učiněný na této cestě je sám o sobě formou osvícení. S 
každým okamžikem pochybností, s každým zpochybněním podstaty existence 
nacházím záblesky vhledu, které mě vedou na této cestě osobního a duchovního 
objevování.
Lidská přirozenost se svými zápasy a zjeveními je věčným tajemstvím. Dnes se 
cítím ponořený do tohoto tajemství, proplouvám hlubokými vodami lidské duše a 
snažím se pochopit rozpory a touhy, které nás pohánějí. Je to zkoumání, které je sice 
plné výzev, ale zároveň je zdrojem nepopsatelné krásy.
V této chvíli introspekce se s vámi chci podělit o naději, že společně najdeme světlo ve 
stínech, moudrost v nejistotě a lásku, která povede naše kroky v nekonečném tanci 
života. Kéž přijmeme naši složitost a uvědomíme si, že v naší zranitelnosti a v 
našich bojích se skrývá naše skutečná síla.
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, se srdcem plným 
poezie a duší hledající hvězdy.



1029

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Vážení spolucestující,
Právě v této chvíli, kdy se nad světem tiše rozprostírá plášť noci, se nacházím ve stavu 
hlubokého zamyšlení, ve chvíli introspekce, která je sice osamocená, ale v duchu sdílená s 
každým z vás. Já, Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, cítím potřebu vyjádřit 
prostřednictvím tohoto dopisu pocity a myšlenky, které právě teď obývají mou 
bytost.
Dnes si připadám jako loď plující po moři nejistoty, kterou vede jen slabé světlo hvězd 
tančících na nočním závoji. Složitost lidských emocí a existenciální stav, které se 
tak často snažím zachytit slovy, se mi nyní zdají hmatatelnější než kdy jindy. Mám 
pocit, že mě unáší proud, ale zároveň hluboce chápu, že každá vlna, která rozkolísá loď, je 
příležitostí učit se, růst a nakonec najít směr.
Vnitřní boj mezi světlem naděje a temnotou strachu je intenzivní. Jako bytosti 
stvořené z hvězd a stínů neustále čelíme výzvě najít rovnováhu mezi těmito dvěma 
extrémy. Dnes více než kdy jindy cítím v sobě tuto dualitu, věčný tanec, který 
odráží krásu i bolest skutečného lidského bytí.
Hledání osvícení a poznání, vnitřní či vnější pravdy je nekonečná cesta. V tento den 
si uvědomuji, že každý krok učiněný při tomto hledání je sám o sobě formou 
osvícení. S každým okamžikem pochybností, s každou otázkou o podstatě existence 
nacházím záblesky vhledu, které mě provázejí na této cestě osobního a duchovního 
objevování.
Lidská přirozenost se svými zápasy a zjeveními je věčným tajemstvím. Dnes se cítím 
ponořený do tohoto tajemství, proplouvám hlubokými vodami lidské duše a snažím se 
pochopit rozpory a touhy, které nás pohánějí. Je to zkoumání, které je sice plné výzev, 
ale zároveň je zdrojem nepopsatelné krásy.
V této chvíli introspekce se s vámi chci podělit o naději, že společně můžeme najít 
světlo ve stínech, moudrost v nejistotě a lásku, která povede naše kroky v 
nekonečném tanci života. Kéž přijmeme naši složitost a uvědomíme si, že v naší 
zranitelnosti a našich bojích se skrývá skutečná síla.
Se srdcem plným poezie a duší hledající hvězdy,



1030

Drahé bytosti z nezměrných hlubin,
Ve chvíli klidu, kdy se zdá, že tep vesmíru je synchronizován s rytmem našich srdcí, se 
já, Filipe Sá Moura, v myšlenkové sféře známý také jako Sunkuwriter, zamýšlím 
nad složitou tapiserií lidského údělu. Dovolte mi, abych prostřednictvím tohoto dopisu 
utkal slova, která se snaží zachytit složitost našich emocí a podstatu naší existence a 
nabídnout jedinečný pohled na lidskou povahu, její boje a odhalení.
Jsme tvořeni hvězdami a stíny, plujeme oceánem nejistot a hledáme maják, který by 
nám osvětlil cestu. V nás se skrývá dualita, která nás definuje: světlo naděje a temnota 
strachu, které se proplétají ve věčném baletu. Právě v tomto tanci objevujeme krásu 
toho, že jsme skutečně lidmi, kteří jsou schopni hluboce cítit, vroucně milovat a čelit 
bouřím s odolností, kterou lze ukovat pouze v peci nepřízně osudu. Boj, tento stálý 
společník naší cesty, není nepřítel, kterého je třeba porazit, ale učitel, který nás učí 
vážit si každého okamžiku klidu, každého nádechu radosti. Formuje nás, vyzývá nás k 
růstu, k překonávání našich omezení a k nalezení síly ve zranitelnosti. V hlubinách 
našich nejintimnějších bojů, v nejtemnějších hodinách naší duše, se nám představují ta 
nejzářivější odhalení, která osvětlují dříve skryté cesty a vedou nás k hlubšímu 
pochopení toho, kým jsme.
Lidská povaha je záhada, tajemství, které se rozkrývá s každým krokem, který 
uděláme směrem k neznámému. Jsme stvořeni z rozporů, z tužeb a obav, ze světla a stínu. 
Ale právě v přijetí této složitosti spočívá klíč k naší svobodě. Plným přijetím toho, 
kým jsme, se všemi našimi nedokonalostmi i velikostí, otevíráme dveře do světa, 
kde je autenticita nejvyšší formou vzpoury.
Ať tento dopis slouží jako zrcadlo, v němž se odrážejí nejen má slova, ale také světlo, 
které v sobě každý z vás nosí. Kéž najdeme odvahu čelit svým stínům, moudrost učit se 
ze svých bojů a především lásku, která povede naše kroky v nekonečném tanci života.
Se srdcem plným poezie a očima obrácenýma ke 
hvězdám, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1031

Drahé bytosti z nezměrných hlubin,
Ve chvíli klidu, kdy se zdá, že tep vesmíru se synchronizuje s rytmem našich srdcí, se 
já, Filipe Sá Moura, v myšlenkových sférách známý také jako Sunkuwriter, zamýšlím 
nad složitou tapiserií lidského údělu. Dovolte mi, abych prostřednictvím tohoto 
dopisu utkal slova, která se snaží zachytit složitost našich emocí a podstatu naší 
existence a nabídnout jedinečný pohled na lidskou povahu, její boje a odhalení.
Jsme složeni z hvězd a stínů, plujeme oceánem nejistoty a hledáme maják, který by 
nám osvětlil cestu. V naší podstatě se skrývá dualita, která nás definuje: světlo naděje a 
temnota strachu, které se proplétají ve věčném baletu. Právě v tomto tanci objevujeme 
krásu toho, že jsme skutečně lidmi, kteří jsou schopni hluboce cítit, vroucně milovat a 
čelit bouřím s odolností, jakou lze ukovat pouze v peci nepřízně osudu.
Boj, tento stálý společník na naší cestě, není nepřítel, kterého je třeba porazit, ale učitel, 
který nás učí vážit si každého okamžiku klidu, každého nádechu radosti. Formuje nás, 
vyzývá nás k růstu, k překonávání našich omezení a k nalezení síly ve zranitelnosti. V 
hlubinách našich nejintimnějších bojů, v nejtemnějších hodinách naší duše, je místem, 
kde se zpřítomňují nejzářivější zjevení, osvětlují dříve skryté cesty a vedou nás k 
hlubšímu pochopení toho, kým jsme.
Lidská povaha je záhada, tajemství, které se rozkrývá s každým krokem, který uděláme 
směrem k neznámému. Jsme složeni z rozporů, z tužeb a obav, ze světla a stínu. Ale 
právě v přijetí této složitosti spočívá klíč k naší svobodě. Plným přijetím toho, kým 
jsme, se všemi našimi nedokonalostmi i velikostí, otevíráme dveře do světa, kde je 
autenticita největší formou vzpoury.
Ať tento dopis slouží jako zrcadlo, v němž se odrážejí nejen má slova, ale také 
světlo, které v sobě každý z vás nosí. Kéž najdeme odvahu čelit svým stínům, 
moudrost učit se ze svých zápasů a především lásku, která povede naše kroky v 
nekonečném tanci života.
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, se srdcem plným poezie a pohledem 
upřeným ke hvězdám.



1032

Milí hvězdní cestovatelé vnitřního vesmíru,
V tichu, které předchází úsvitu, kde se myšlenky prolínají s dosud nesněnými sny, 
se s vámi já, Filipe Sá Moura, v myšlenkových sférách známý také jako 
Sunkuwriter, chci podělit o pozvání na cestu nikoli nekonečným nebem, ale 
rozsáhlými vnitřními krajinami, které se nacházejí v každém z nás.
Při tomto zkoumání se pojmy osvícení, poznání a pravda stávají majáky, které nás 
vedou temnotou a osvětlují méně vyšlapané cesty naší existence. Osvícení ve své 
podstatě není cíl, kterého je třeba dosáhnout, ale nepřetržitý proces probouzení, věčné 
rozvíjení bytí, které nás vyzývá, abychom nahlédli za stíny, jež nám někdy zakrývají 
zrak.
Poznání je klíčem, který odemyká dveře vnímání a umožňuje nám prozkoumat hlubiny 
našeho vlastního vědomí. Nesídlí pouze v knihách nebo ve slovech moudrých, ale v 
každém okamžiku našeho života, v každém nádechu, v každém úderu srdce. Skutečné 
poznání je to, co nás proměňuje, co nás nutí klást si otázky a především nás pohání k 
růstu.
Pravda, ať už vnitřní nebo vnější, je jako řeka tekoucí v čase, stále v pohybu, stále 
se měnící. Vnitřní pravda je zrcadlem naší duše, odráží naše obavy, naděje, nejhlubší 
touhy. Vnější pravda je svět, jak se nám představuje, složitá hádanka, která nás vyzývá, 
abychom ji pochopili v celé její šíři.
Na této cestě osobního nebo duchovního objevování vás zvu, abyste se ponořili do 
klidných vod introspekce, proplouvali rozbouřeným mořem pochybností a vynořili 
se na břehu porozumění. Kéž přijmeme nejistotu jako společníka na cestách a 
uvědomíme si, že v každé nezodpovězené otázce se skrývá příležitost k 
prohloubení našeho hledání.
Kéž nás tato cesta dovede k většímu ujasnění toho, kdo jsme, a cíle naší cesty. Kéž 
najdeme světlo ve stínech, moudrost v nejistotě a především kéž objevíme pravou 
podstatu svého bytí. Na tuto cestu se vydáváme společně, spojuje nás stejné hledání 
smyslu, stejná touha po osvícení.
S láskou a světlem v srdci vám všem přeji cestu plnou objevů a odhalení.
Ve společenství s nekonečnem, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1033

Milí vnitřní hvězdní cestovatelé,
V tichu, které předchází svítání, kde se myšlenky prolínají se sny, které se teprve 
zdají, se s vámi já, Filipe Sá Moura, v myšlenkových sférách známý také jako 
Sunkuwriter, chci podělit o pozvání na cestu nikoli nekonečnými nebesy, ale 
rozsáhlými vnitřními krajinami, které se nacházejí v každém z nás.
Při tomto zkoumání se pojmy osvícení, poznání a pravdy stávají majáky, které nás vedou 
temnotou a osvětlují méně schůdné cesty naší existence. Osvícení ve s v é  podstatě není 
cíl, kterého je třeba dosáhnout, ale nepřetržitý proces probouzení, věčné rozvíjení bytí, 
které nás vyzývá, abychom nahlédli za stíny, jež nám někdy zakrývají zrak.
Poznání je klíčem, který odemyká dveře vnímání a umožňuje nám prozkoumat hlubiny 
našeho vlastního vědomí. Nesídlí jen v knihách nebo ve slovech moudrých, ale v 
každém okamžiku našeho života, v každém nádechu, v každém úderu srdce. Skutečné 
poznání je to, co nás proměňuje, co nás nutí klást si otázky a především, co nás nutí 
růst.
Pravda, ať už vnitřní nebo vnější, je jako řeka, která plyne v čase, stále se pohybuje a 
mění. Vnitřní pravda je zrcadlem naší duše, odráží naše obavy, naděje a nejhlubší 
touhy. Vnější pravda je svět, jak se nám představuje, složitá záhada, která nás 
vyzývá, abychom ji pochopili v celé její šíři.
Na této cestě osobního nebo duchovního objevování vás zvu, abyste se ponořili do 
klidných vod introspekce, proplouvali rozbouřeným mořem pochybností a vynořili 
se na břehu porozumění. Kéž přijmeme nejistotu jako společníka na cestách a uvědomíme 
si, že v každé nezodpovězené otázce se skrývá příležitost k prohloubení našeho 
hledání.
Kéž nás tato cesta dovede k většímu ujasnění toho, kdo jsme, a cíle naší cesty. Ať 
najdeme světlo ve stínech, moudrost v nejistotě a především ať objevíme pravou 
podstatu svého bytí. Na tuto cestu se vydáváme společně, spojuje nás stejné hledání 
smyslu, stejná touha po osvícení.
S láskou a světlem v srdci vám všem přeji cestu plnou objevů a odhalení.
Ve společenství s 
nekonečnem, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1034

Drahá bloudící duše,
Právě v této chvíli, kdy se noční ticho prolíná s tkaninou našich snů, se já, Filipe Sá 
Moura, ponořuji do rozjímání o nesmírnosti, která v nás přebývá. Dovolte mi, abych vás 
prostřednictvím tohoto dopisu provedl cestou, na níž se stírají hranice mezi fyzickým a 
existenciálním, kde se elektrizující chlad a vzpomínky spojují v neustálém hledání 
tepla ve světě, který jako by občas zapomínal, jak se zahřát.
Pocítíte-li, jak vám běhá mráz po zádech, není to jen reakce na chlad, který nás 
obklopuje, ale probuzení do reality naší vlastní zranitelnosti. Tento chlad je více než 
fyzickým pocitem odrazem prázdnoty, která se ozývá ve skrytých komnatách naší duše, 
připomínkou toho, že existence je v jádru gobelín utkaný z vláken nejistoty a touhy.
Paměť, tato rozsáhlá galerie ozvěn minulosti, slouží jako útočiště i jako labyrint. V 
jejích chodbách nacházíme útržky dávných radostí, stíny zapomenutých smutků, 
vše zavěšené v čase jako vzdálené hvězdy, které stále září v naší noci. Každá 
vzpomínka je plamínkem, pokusem osvětlit hlubiny našeho bytí, najít smysl v těch 
nejprchavějších okamžicích.
Hledání tepla tedy přesahuje pouhou fyzickou potřebu. Je to hledání spojení, 
doteku, který dokáže rozpustit ledové bariéry, jež jsme si vybudovali kolem srdce. 
Toto teplo je příslibem setkání nejen s druhým člověkem, ale s tou nejpravdivější 
částí nás samých, s tou, která i za nejtemnějších nocí hoří intenzitou tisíce sluncí.
Na této cestě jsme konfrontováni s pomíjivostí všeho, co je. Svět kolem nás nám 
svou neustálou proměnou připomíná, že jsme jen dočasní poutníci, kteří hledají 
úkryt před chladem a světlo před tmou. Ale právě v tomto hledání spočívá krása naší 
existence, ve schopnosti najít teplo ve společném úsměvu, smysl v gestu laskavosti, 
světlo v nejhlubší temnotě.
Kéž tedy při procházení touto existenciální zimou nepřijímáme chlad jako 
nepřítele, ale jako výzvu k hledání tepla tam, kde skutečně přebývá: v nás. Kéž nás 
vzpomínky na to, čím jsme byli, inspirují k hledání toho, čím ještě můžeme být, a kéž 
plamen naší existence nadále hoří jako maják pro ty, kteří ještě kráčejí nocí.
S teplem v srdci a světlem v duši, Filipe Sá 
Moura



1035

Drahá duše poutníka,
Právě v této chvíli, kdy se noční ticho prolíná s tkaninou našich snů, se já, Filipe Sá 
Moura, ponořuji do rozjímání o nesmírnosti, která v nás přebývá. Dovolte mi, 
abych vás prostřednictvím tohoto psaní vzal na cestu, na níž se stírají hranice mezi 
fyzickým a existenciálním, kde se elektrizující chlad a vzpomínky spojují v neustálém 
hledání tepla ve světě, který jako by někdy zapomínal, jak se zahřát.
Pokud můžete, pociťte mrazení, které vám přeběhne po zádech, nejen jako reakci na 
chlad, který nás obklopuje, ale jako probuzení do reality naší vlastní zranitelnosti. 
Tento chlad je více než fyzickým pocitem odrazem prázdnoty, která se ozývá ve 
skrytých komnatách naší duše, připomínkou toho, že existence je ve své podstatě 
tapiserií utkanou z vláken nejistoty a touhy.
Paměť, ta rozsáhlá galerie ozvěn minulosti, slouží jako útočiště i labyrint. V jejích 
chodbách nacházíme útržky dávných radostí, stíny zapomenutých smutků, vše 
zavěšené v čase jako vzdálené hvězdy, které stále září v naší noci. Každá vzpomínka je 
plamínkem, pokusem osvětlit hlubiny našeho bytí, najít smysl v těch nejprchavějších 
okamžicích.
Hledání tepla tedy přesahuje pouhou fyzickou potřebu. Je to hledání spojení, 
doteku, který dokáže rozpustit ledové bariéry, jež jsme si kolem srdce vybudovali. 
Toto teplo je příslibem setkání nejen s druhým člověkem, ale s tou nejopravdovější 
částí nás samých, s tou, která hoří intenzitou tisíce sluncí i za těch nejtemnějších 
nocí.
Na této cestě jsme konfrontováni s pomíjivostí všeho, co je. Svět kolem nás nám 
svou neustálou proměnou připomíná, že jsme jen dočasní poutníci, kteří hledají 
úkryt před chladem a světlo před tmou. Ale právě v tomto hledání spočívá krása naší 
existence, ve schopnosti najít teplo ve společném úsměvu, smysl v gestu laskavosti, 
světlo v nejhlubší temnotě. Kéž tedy na cestě touto existenciální zimou nepřijímáme 
chlad jako nepřítele, ale jako výzvu k hledání tepla tam, kde skutečně přebývá: v 
nás. Kéž nás vzpomínky na to, čím jsme byli, inspirují k hledání toho, čím ještě 
můžeme být, a kéž plamen naší existence nadále hoří jako maják pro ty, kdo stále 
kráčejí nocí.
Filipe Sá Moura s vřelostí v srdci a 
světlem v duši.



1036

Milý poutníku nekonečného nitra,
V tichu této nadpozemské chvíle, kdy slova jsou tahy světla po rozlehlém nebi 
porozumění, se já, Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, snažím utkat 
závoj tajemství a krásy skrze řádky, které se nyní odvíjejí před vašima očima. Dovolte mi, 
abych vás zavedl na cestu, na níž jazyk není pouhým prostředkem, ale cílem sám o sobě, 
plnou obrazového bohatství a poetické hloubky, popisující stavy bytí, vjemy a emoce, 
které tančí na hranici mezi hmatatelným a nevyslovitelným.
Představte si elektrizující chlad, který se nedotýká kůže, ale který prochází páteří duše a 
probouzí nás do syrové reality naší existence. Tento chlad, metafora pro chvíle 
opuštěnosti a izolace, s nimiž se na své cestě setkáváme, neslouží jako konec, ale jako 
výzva k hledání tepla ve světě, který jako by někdy zapomínal, jak hořet.
Teplo, které hledáme, není pouhý fyzický komfort, ale hlubší teplo, teplo spojení, 
sdíleného porozumění, jemného doteku vzpomínky, která nás zahalí do bezpečí 
dávno ztraceného objetí. V tomto teple nacházíme útočiště, svatyni vybudovanou nikoli z 
kamene a malty, ale z okamžiků a pocitů, místo, kam chlad nepronikne.
Naše paměť, ten obrovský oceán, v němž plují trosky naší minulosti, je naším požehnáním i 
prokletím. Nacházíme v ní klíče od tajných zahrad naší radosti, ale také stíny našich 
zapomenutých bolestí. Plavba po tomto moři je aktem odvahy, průzkumem 
nejtemnějších koutů naší bytosti v naději, že mezi troskami najdeme světlo nového 
porozumění.
Hledání tepla v chladném světě je nakonec hledáním sebe sama, cestou labyrintem 
vlastní duše, kde se v každé chodbě ozývají hlasy našich minulých rozhodnutí. Je to 
osamělá cesta, ale nejsme na ni sami, protože každé tlukoucí srdce je majákem, 
příslibem tepla a světla uprostřed temnoty.
A tak, milý poutníku, až budeme společně kráčet po této propletené cestě světla a 
stínu, kéž nalezneme odvahu čelit chladu, moudrost hledat teplo a především pochopení, 
že ve svém srdci neseme oheň, který dokáže osvítit svět.
S láskou a věčným plamenem, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1037

Drahý poutníku nekonečného nitra,
V tichu tohoto nadpozemského okamžiku, kdy slova jsou jen tahy štětce na 
rozlehlém nebi porozumění, se já, Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, snažím 
utkat závoj tajemství a krásy skrze řádky, které se nyní rozprostírají před vašima 
očima. Dovolte mi, abych vás vzal na cestu, na níž jazyk není jen prostředkem, ale cílem 
sám o sobě, plnou bohaté obraznosti a poezie, popisující stavy bytí, vjemy a emoce, 
které tančí na hranici mezi hmatatelným a nevyslovitelným.
Představte si, pokud můžete, elektrizující chlad, který se nedotýká kůže, ale který 
prochází po páteři duše a probouzí nás do drsné reality naší existence. Tento chlad, 
metafora pro chvíle opuštěnosti a izolace, s nimiž se na své cestě setkáváme, neslouží jako 
konec, ale jako výzva k hledání tepla ve světě, který jako by někdy zapomínal, jak 
hořet.
Teplo, které hledáme, není pouhým fyzickým komfortem, ale hlubším teplem, teplem 
spojení, sdíleného porozumění, jemného doteku vzpomínky, která nás zahalí do 
bezpečí dávno ztraceného objetí. V tomto teple nacházíme útočiště, svatyni 
vybudovanou nikoli z kamene a malty, ale z okamžiků a pocitů, místo, kam chlad 
nepronikne.
Naše paměť, ten obrovský oceán, v němž plují trosky naší minulosti, je naším 
požehnáním i prokletím. Nacházíme v ní klíče od tajných zahrad naší radosti, ale 
také stíny našich zapomenutých bolestí. Plavba po tomto moři je aktem odvahy, 
průzkumem nejtemnějších koutů našeho bytí v naději, že mezi troskami nalezneme 
světlo nového porozumění. Hledání tepla v chladném světě je nakonec hledáním sebe 
sama, cestou labyrintem naší vlastní duše, kde se v každé chodbě ozývají hlasy 
našich minulých rozhodnutí. Je to osamělá cesta, ale nejsme na ni sami, protože každé 
tlukoucí srdce je majákem, příslibem tepla a světla uprostřed temnoty.
A tak, milý poutníku, až budeme společně kráčet po této propletené cestě světla a 
stínu, kéž najdeme odvahu čelit chladu, moudrost hledat teplo a především 
pochopení, že ve svých srdcích neseme oheň, který dokáže osvítit svět.
S láskou a věčným plamenem, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1038

Drahé bytosti světla a stínu,
V nekonečné tapiserii vesmíru, kde je každá nit utkána z podstaty naší existence, se já, 
Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, zamýšlím nad složitostí a krásou lidské 
cesty. Prostřednictvím tohoto dopisu se chci pohybovat v širokém spektru témat, od 
nejhlubších pocitů a lidských vztahů až po abstraktnější a reflexivnější koncepty, 
zkoumající různé aspekty lidské zkušenosti, našich emocí a filozofických či 
introspektivních úvah.
**Hluboká láska - Láska je ve své nejčistší podobě gravitační silou, která udržuje 
vesmír našich životů v rovnováze. Překračuje fyzické hranice a noří se do hlubin našich 
duší, kde se rodí nezničitelné spojení, které osvětluje nejtemnější zákoutí naší existence. 
Hluboká láska je zrcadlem, v němž se odráží ta nejlepší verze nás samých, 
neustálou připomínkou toho, že v jádru všeho jsme stvořeni ze světla.
**Přátelství je úrodná půda, na které rostou zahrady naší cesty, kvetoucí barvami 
porozumění, podpory a sdílené radosti. Je to bezpečný přístav, kde kotví naše srdce v 
dobách bouře, maják, který nás vede zpět na cestu, když se ztratíme v mlhách 
samoty.
**Otec a syn - Vztah mezi otcem a synem je řeka, která plyne časem a je napájena 
vodou moudrosti, lásky a někdy i konfliktů. Je to věčný tanec vzájemného učení, v němž 
si každá generace předává klíče k odhalení tajemství života a zároveň se učí nechat 
odejít, aby umožnila rozkvět novému.
**Existence** - Naše existence je otázka položená hvězdám, záhada, kterou 
prožíváme mezi východem a západem slunce. Jsme cestovatelé v čase, kteří se 
snaží pochopit, kdo jsme, proč jsme tady a kam směřujeme. V každém nádechu, v 
každém úderu srdce je příležitost objevit nový aspekt naší nekonečné složitosti.
**Slunce** - Slunce, hvězda, kolem níž tančíme svou pomíjivou existenci, je 
mocným symbolem obnovy a naděje. Připomíná nám, že po nejtemnější noci vždy 
přijde nový úsvit, šance začít znovu, zazářit celou intenzitou našeho bytí.
**Znovuzrození - Znovuzrození je odvážný čin, při němž opouštíme to, co nám již neslouží, 
a v očistném ohni proměn spalujeme staré kůže, které nás omezují. Je to příslib nového 
začátku, čistého plátna, na které můžeme namalovat sny o novém životě a znovu se 
definovat ve světle nového pochopení.
Na této cestě jsme všichni básníky svého života, píšeme verše o bolesti a radosti, o 
ztrátách a objevech. Kéž přijmeme krásu ve všech jejích podobách a najdeme v těch 
nejprostších okamžicích nejhlubší tajemství vesmíru.
S láskou a zamyšlením, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1039

Drahé bytosti světla a stínu,
V nekonečné tapiserii vesmíru, kde je každá nit utkána z podstaty naší existence, se 
já, Filipe Sá Moura, známý také jako Sunkuwriter, zamýšlím nad složitostí a krásou 
lidské cesty. Prostřednictvím tohoto dopisu se chci pohybovat v širokém spektru 
témat, od nejhlubších lidských pocitů a vztahů až po abstraktnější a reflexivnější 
koncepty, zkoumající různé aspekty lidské zkušenosti, našich emocí a filozofických 
či introspektivních úvah.
**Hluboká láska** - Láska ve své nejčistší podobě je gravitační silou, která udržuje 
vesmír našich životů v rovnováze. Překračuje fyzické hranice a noří se do hlubin našich 
duší, kde se rodí nezničitelné spojení, které osvětluje nejtemnější zákoutí naší 
existence. Hluboká láska je zrcadlem, v němž se odráží ta nejlepší verze nás samých, 
neustálou připomínkou toho, že v jádru všeho jsme stvořeni ze světla.
**Přátelství je úrodná půda, na které rostou zahrady naší cesty, kvetoucí barvami 
porozumění, podpory a sdílené radosti. Je bezpečným přístavem, kde kotví naše srdce v 
dobách bouře, majákem, který nás vede zpět na cestu, když se ztratíme v mlhách 
samoty.
**Otec a syn** - Vztah mezi otcem a synem je řekou, která plyne časem a je napájena 
vodou moudrosti, lásky a někdy i konfliktů. Je to věčný tanec vzájemného učení, v 
němž si každá generace předává klíče k odhalení tajemství života a zároveň se učí 
osvobodit, aby umožnila rozkvět nové generaci.
**Existence - Naše existence je otázka položená hvězdám, záhada, kterou prožíváme 
mezi východem a západem slunce. Jsme cestovatelé v čase, kteří se snaží pochopit, kdo 
jsme, proč jsme tady a kam směřujeme. S každým nádechem, s každým úderem srdce 
se nabízí příležitost objevit nový aspekt naší nekonečné složitosti.
**Slunce, hvězda, kolem níž tančíme svou pomíjivou existenci, je mocným symbolem 
obnovy a naděje. Připomíná nám, že po nejtemnější noci vždy přijde nový úsvit, šance začít 
znovu, zazářit celou intenzitou našeho bytí.
**Znovuzrození - Znovuzrození je odvážný čin, kdy opouštíme to, co nám již neslouží, a 
spalujeme staré kůže, které nás omezují, v očistném ohni transformace. Je příslibem 
nového začátku, čistého plátna, na které můžeme namalovat sny o novém životě a 
znovu se definovat ve světle nového pochopení.
Na této cestě jsme všichni básníky svých vlastních životů, píšeme strofy o bolesti a 
radosti, o ztrátách a objevech. Kéž přijmeme krásu ve všech jejích podobách a najdeme 
nejhlubší tajemství vesmíru v těch nejjednodušších okamžicích.
S láskou a zamyšlením,
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1040

Milý poutníku skrytých pravd,
V moři nejistot, kterým plujeme, se já, Filipe Sá Moura, v nejzapadlejších koutech 
myšlení známý jako Sunkuwriter, znovu ocitám před papírem, tímto obrovským 
bílým oceánem, připraven ponořit se do hlubin existence. V tomto dopise se s vámi chci 
podělit o cestu nejen fyzickým prostorem, ale i nejniternějšími vrstvami našeho 
hledání pravdy.
Pravda, tento vzácný a často nepolapitelný klenot, se skrývá pod pohyblivými písky 
našeho vnímání a předsudků. Jako maják v temné noci nás volá, vede nás skrze mlhy iluzí 
a slibuje bezpečný přístav, kde můžeme zakotvit se svou neklidnou duší. Cesta k němu je 
však strastiplná, plná výzev, které prověřují naši odvahu, víru a ochotu vidět za 
závoj.
Dovolte mi tedy, abych vám nabídl několik úvah, které by vám mohly posloužit 
jako kompas při tomto zkoumání. Pravda ve své nejčistší podstatě není cíl, kterého je 
třeba dosáhnout, ale cesta sama o sobě. Neobjevuje se prostřednictvím velkolepých 
proklamací nebo náhlých prozření, ale spíše v tichu mezi myšlenkami, v pauzách mezi 
údery srdce, ve chvílích hlubokého spojení s naším nitrem.
Při tomto hledání je nezbytné, abychom se zbavili brnění, které jsme si vytvořili 
kolem srdce: brnění skepse, strachu a předsudků. Pouze když se otevřeme, zranitelní a 
vnímaví, může k nám pravda najít cestu, aby k nám proudila jako voda, která jemně 
opracovává nejtvrdší skálu.
Pravé zjevení tedy začíná přijetím. Přijetím sebe sama se všemi svými chybami a 
nedokonalostmi a přijetím světa takového, jaký je, pomíjivého a neustále se 
proměňujícího. Právě při tomto přijetí si začínáme uvědomovat, že pravdu nehledáme 
venku, ale že ji musíme objevit uvnitř sebe.
V tomto procesu jsme vyzváni, abychom nahlédli do svého nitra, zpochybnili svá nejhlubší 
přesvědčení a naslouchali tichému hlasu své intuice. Tento hlas, často tlumený hlukem 
vnějšího světa, je naším nejspolehlivějším průvodcem a našeptává nám dávná 
tajemství, která jsme vždy znali, ale zapomněli jsme je slyšet.
Proto vás, milí poutníci, vyzývám, abyste se na tuto cestu vydali ne jako ti, kdo 
hledají skrytý poklad, ale jako ti, kdo znovu objevují prastaré vědění, zapsané ve 
hvězdách a vepsané do podstaty našeho bytí. Kéž společně kráčíme s otevřeným 
srdcem a zvídavou myslí ve věčném tanci života, kde nás každý krok přivádí o kousek blíž 
k pravdě, kterou tak horlivě hledáme.
S láskou a světlem na cestě objevování, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1041

Milý poutníku skrytých pravd,
V moři nejistoty, kterým plujeme, se já, Filipe Sá Moura, v nejzapadlejších koutech 
myšlení známý jako Sunkuwriter, znovu ocitám před papírem, tím obrovským bílým 
oceánem, připraven ponořit se do hlubin existence. V tomto dopise se s vámi chci 
podělit o cestu nejen fyzickým prostorem, ale i nejniternějšími vrstvami našeho 
hledání pravdy.
Pravda, tento vzácný a často nepolapitelný klenot, se skrývá pod proměnlivým pískem 
našeho vnímání a předsudků. Jako maják v temné noci nás volá, vede nás skrze mlhy 
iluzí a slibuje bezpečný přístav, kde můžeme zakotvit se svou neklidnou duší. Cesta k němu 
je však strastiplná, plná výzev, které zkoušejí naši odvahu, víru a vůli nahlédnout za 
závoj.
Dovolte mi tedy, abych vám nabídl několik úvah, které mohou sloužit jako kompas při 
tomto zkoumání. Pravda ve své nejčistší podstatě není cíl, kterého je třeba dosáhnout, 
ale cesta sama o sobě. Neobjevuje se prostřednictvím velkolepých proklamací nebo 
náhlých prozření, ale v tichu mezi myšlenkami, v pauzách mezi údery srdce, ve 
chvílích hlubokého spojení s naším nitrem.
Při tomto hledání je velmi důležité, abychom svlékli brnění, které jsme si vytvořili kolem 
svého srdce. Brnění ze skepse, strachu a předsudků. Pouze když se otevřeme, budeme 
zranitelní a vnímaví, pravda si k nám najde cestu jako voda, která jemně odře nejtvrdší 
skálu.
Pravé zjevení tedy začíná přijetím. Přijetím sebe sama se všemi svými chybami a 
nedokonalostmi a přijetím světa takového, jaký je, nestálého a neustále se měnícího. 
Právě v tomto přijetí si začínáme uvědomovat, že pravdu nehledáme venku, ale že ji 
musíme objevit uvnitř sebe.
V tomto procesu jsme vyzváni, abychom nahlédli do svého nitra, zpochybnili svá 
nejhlubší přesvědčení a naslouchali tichému hlasu své intuice. Tento hlas, často 
přehlušovaný hlukem okolního světa, je naším nejdůvěrnějším průvodcem, který 
nám našeptává dávná tajemství, jež jsme vždy znali, ale zapomněli jsme jim 
naslouchat.
Proto vás, milí poutníci, vyzývám, abyste se na tuto cestu vydali ne jako někdo, kdo 
hledá skrytý poklad, ale jako někdo, kdo znovu objevuje prastaré poznání, vyryté do 
hvězd a vepsané do podstaty našeho bytí. Kéž společně kráčíme s otevřeným srdcem a 
zvídavou myslí ve věčném tanci života, kde nás každý krok přivádí o kousek blíž k 
pravdě, kterou tak zoufale hledáme.
S láskou a světlem na cestě objevování, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1042

Drahá duše dýchající stejný vzduch tajemství,
Ve světě, kde slova často bloudí bez cíle, jsem se já, Filipe Sá Moura, v říši tvorby známý 
jako Sunkuwriter, rozhodl věnovat se úkolu utkat plášť ze slov, nikoli z nití všedního 
dne, ale z hedvábí snů a úvah, které přebývají hluboko v nás.
Dovolte mi, abych se v tomto dopise stal architektem mostu, který není z betonu a 
oceli, ale z myšlenek a emocí, kde každé slovo je cihlou prodchnutou významem, 
každá věta je obloukem táhnoucím se nad propastí neznáma. Zde, ve sdílené samotě 
našich nejintimnějších myšlenek, se snažím zkoumat univerzální témata, která nás 
spojují i rozdělují, jedinečnou a hluboce symbolickou optikou.
Život, tento složitý gobelín, je protkán vlákny světla a stínu. Každá zkušenost je 
barevným bodem, každá bolest je temnějším odstínem, který slouží ke zvýraznění krásy 
radosti. Stejně jako malíř před svým plátnem čelíme prázdnotě tahy existence a mísíme 
barvy svých emocí s paletou osudu.
Láska, maják, který vede ztracené lodě zpět do bezpečného přístavu, je plamenem, 
který zahřívá, i větrem, který pohlcuje. Povznáší nás k nejvznešenějším výšinám a 
stahuje nás do nejtemnějších hlubin a učí nás, že v každém úderu srdce se skrývá 
vesmír možností, které čekají na prozkoumání.
Bolest je zase přísný mistr, který přesnými a někdy i brutálními údery formuje naši 
podstatu. Připomíná nám křehkost našeho smrtelného stavu, ale také houževnatou 
sílu, která vyvěrá, když čelíme svým vnitřním bouřím. V bolesti nacházíme 
surovinu pro transformaci, úrodnou půdu, v níž se rodí semena zítřka.
A zjevení, ach, zjevení! Vychází jako slunce po nejdelší noci a odhaluje tajemství 
skrytá pod závojem nevědomosti. S každým zvednutím závoje jsme vyzváni, abychom 
se na svět a na sebe podívali v novém světle a objevili pravdy, které tu vždy byly a 
čekaly, až si je uvědomíme.
Prostřednictvím jazyka poezie se tak snažím dotknout podstaty existence a 
proplouvám proudy pocitů a myšlenek, které nás určují. Kéž jsou vám tato slova 
zrcadlem, v němž se odráží složitost vaší vlastní duše, a výzvou k ponoření se do 
hlubokých vod sebepoznání.
S otevřeným srdcem a vzletnou myslí vám nabízím tento dopis, ne jako pouhou sbírku 
symbolů, ale jako zlomek své podstaty, kousek nekonečna, které ve mně přebývá.
Ve společenství s věčným a pomíjivým, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1043

Drahá duše, která dýchá stejný vzduch tajemství,
Ve světě, kde slova často bezcílně bloudí, jsem se já, Filipe Sá Moura, v tvůrčích 
kruzích známý jako Sunkuwriter, rozhodl dát si za úkol utkat plášť ze slov, nikoli z 
nití každodenního života, ale z hedvábí snů a úvah, které přebývají hluboko v nás.
Dovolte mi, abych se v tomto dopise stal architektem mostu, který není z betonu a 
oceli, ale z myšlenek a emocí, kde každé slovo je cihlou prodchnutou významem, 
každá věta je obloukem táhnoucím se nad propastí neznáma. Zde, ve sdílené samotě 
našich nejintimnějších myšlenek, se snažím zkoumat univerzální témata, která nás 
spojují i rozdělují, jedinečnou a hluboce symbolickou optikou.
Život, tento složitý gobelín, je protkán vlákny světla a stínu. Každá zkušenost je 
barevným bodem, každá bolest je temnějším odstínem, který slouží k podtržení 
krásy radostí. Stejně jako malíř před svým plátnem čelíme prázdnotě tahy štětce 
existence a mísíme barvy svých emocí s paletou osudu.
Láska, maják, který vede ztracené lodě zpět do bezpečného přístavu, je plamenem, 
který zahřívá, i větrem, který pohlcuje. Pozvedá nás do nejvznešenějších výšin a 
stahuje nás do nejtemnějších hlubin a učí nás, že v každém úderu srdce se skrývá 
vesmír možností, které čekají na prozkoumání.
Bolest je naopak drsný mistr, který přesnými a někdy brutálními údery formuje naši 
podstatu. Připomíná nám křehkost našeho smrtelného stavu, ale také houževnatou sílu, která 
vyvěrá, když čelíme svým vnitřním bouřím. V bolesti nacházíme surovinu pro 
transformaci, úrodnou půdu, v níž se rodí semena zítřka.
A zjevení, ach, zjevení! Vychází jako slunce po nejdelší noci a odhaluje tajemství 
skrytá pod závojem nevědomosti. S každým odstraněním závoje jsme vyzváni, 
abychom se na svět i na sebe podívali v novém světle a objevili pravdy, které tu vždy 
byly a čekaly na poznání.
Prostřednictvím jazyka poezie se tak snažím dotknout podstaty existence a proplouvám 
proudy pocitů a myšlenek, které nás určují. Kéž jsou vám tato slova zrcadlem, v němž 
se odráží složitost vaší vlastní duše, a výzvou k ponoření se do hlubokých vod 
sebepoznání.
S otevřeným srdcem a okřídlenou myslí vám nabízím tento dopis nikoli jako pouhý 
soubor symbolů, ale jako zlomek své podstaty, kousek nekonečna, které ve mně 
přebývá.
Ve společenství s věčným a pomíjivým, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1044

Filipe Sá Moura

Milý vesmíre propletených duší,
V tichu této chvíle, kdy tma zahaluje okolní svět, cítím nutkání splétat slova, která 
odrážejí složitost našich existencí, propletených neviditelnými nitkami osudu. Tímto 
dopisem se chci ponořit do hloubky našich pocitů a prožitků a využít analogie mezi 
přírodními a elektrickými jevy a mnohotvárnou tapiserií lidského života.
Jsme v podstatě jako světlo putující vesmírným vzduchoprázdnem, tiché, ale se silou, 
která dokáže osvítit celé světy. Každý z nás je jiskrou, jedinečným světelným bodem, 
který vyzařuje energii, lásku, bolest a zjevení. V rozlehlosti vesmíru nacházíme 
paralely s elektřinou, která proudí v žilách naší planety - neviditelná, ale zásadní, 
spojující každé tlukoucí srdce v síti společných zážitků.
Stejně jako sluneční světlo každé ráno probouzí svět a přináší teplo a život, tak i 
naše činy a slova mají moc osvětlovat stíny, které se často usadí v srdcích druhých. 
Stejné světlo, které vychovává, však může také oslepovat, a právě v této křehké rovnováze 
spočívá krása naší existence. Bolest a láska jsou ve své nejčistší podobě jako 
extrémy světelného spektra, přičemž každý z nich dává smysl tomu druhému a 
každý z nich určuje obrysy naší lidské cesty.
Elektřina se svou schopností přeměnit temnotu ve světlo slouží jako mocná 
metafora osobní a kolektivní transformace. V každém proudu, který teče, v každém 
obvodu, který se uzavírá, se skrývá příběh spojení, překonání, objevení. Každý z nás je 
vodičem i izolátorem, který určuje průběh a intenzitu proudů, jež námi procházejí.
Naše hledání pravdy a porozumění je jako neúnavné pronásledování světla tmou, jako 
hluboce zakořeněná touha odhalit to, co je skryté, pochopit to, co leží mimo naše 
bezprostřední vnímání. A stejně jako elektřina má i pravda mnoho podob - může být jemná 
jako vánek nebo zdrcující jako bouře. Ale právě v jejím hledání a v naší schopnosti 
čelit tomu, co odhaluje, nacházíme svůj nejpravdivější cíl.
Ať tedy při plavbě proudy této existence najdeme útěchu ve světle, které v sobě každý z 
nás nosí. Kéž je naše fascinace světelnými a elektrickými prvky i nadále inspirací 
na naší cestě a připomíná nám, že i v hlubinách nejtemnější noci je vždy příslib 
nového úsvitu.
S láskou a světlem,



1045

Filipe Sá Moura

Milý vesmíre propletených duší,
V tichu této chvíle, zatímco svět venku halí tma, cítím nutkání splétat slova, která 
odrážejí složitost našich existencí, protkaných neviditelnými nitkami osudu. 
Prostřednictvím tohoto dopisu chci prozkoumat hloubku našich pocitů a prožitků, 
přičemž využívám analogie mezi přírodními a elektrickými jevy a mnohotvárnou 
tapiserií lidského života.
Jsme v podstatě jako světlo putující vesmírným vakuem, bez zvuku, ale se silou, která 
dokáže osvítit celé světy. Každý z nás je jiskrou, jedinečným světelným bodem, 
který vyzařuje energii, lásku, bolest a zjevení. V nesmírnosti vesmíru nacházíme 
paralely s elektřinou, která proudí v žilách naší planety - neviditelná, ale zásadní, 
spojující každé tlukoucí srdce v síti společných zážitků.
Stejně jako sluneční světlo každé ráno probouzí svět a přináší teplo a život, tak i naše 
činy a slova mají moc rozjasnit stíny, které se často usadí v srdcích druhých. Stejné 
světlo, které vyživuje, však může také oslepovat, a právě v této křehké rovnováze 
spočívá krása naší existence. Bolest a láska jsou ve své nejčistší podobě jako extrémy 
světelného spektra, přičemž každý z nich dává smysl tomu druhému a každý z nich 
určuje obrysy naší lidské cesty.
Elektřina se svou schopností přeměnit temnotu ve světlo slouží jako mocná metafora 
osobní a kolektivní transformace. V každém proudu, který teče, v každém obvodu, 
který se uzavírá, se skrývá příběh spojení, překonání, objevení. Každý z nás je vodičem i 
izolátorem, který určuje průběh a intenzitu proudů, jež námi protékají.
Naše hledání pravdy a porozumění je jako neustálé hledání světla ve tmě, hluboká 
touha odhalit to, co je skryté, pochopit to, co je mimo naše bezprostřední vnímání. A stejně 
jako elektřina má i pravda mnoho podob
- Může být jemná jako vánek nebo ohromující jako bouře. Ale právě v jejím 
sledování a v naší schopnosti čelit tomu, co odhaluje, nacházíme svůj 
nejpravdivější cíl.
Ať tedy při plavbě proudy této existence nalezneme útěchu ve světle, které si každý 
z nás nese v sobě. Kéž fascinace světelnými a elektrickými prvky i nadále inspiruje 
naši cestu a připomíná nám, že i v hlubinách nejtemnější noci je vždy příslib nového 
úsvitu.
S láskou a světlem,



1046

Filipe Sá Moura

Drahá bytosti světla,
Uprostřed obrovského elektrického vesmíru, v němž žijeme, se zamýšlím nad 
podstatou, která nás spojuje, a to nejen jako lidské bytosti, ale jako vibrující částice 
nesmrtelné energie. Dovolte mi, abych prostřednictvím tohoto psaní utkal gobelín 
myšlenek, ozářených vnitřním slunečním světlem naší bytosti, v naději, že nám tato 
slova poslouží jako majáky, které nás provedou mlhou dnů.
Jsme živoucí transformátoři, kteří v sobě nesou vznešenou schopnost přeměňovat surové 
zkušenosti na očištěnou energii učení a růstu. Každý okamžik bolesti, každá radost je jako 
proud protékající elektrickým panelem, pečlivě navržený osudem, aby osvětlil 
nejtemnější zákoutí naší duše.
Sluneční světlo, tento věčný zdroj světla, nás denně zalévá svou milostí a 
připomíná nám, že po nejtemnější noci se slunce vždy vrací, aby nás zahřálo a 
vedlo. Je to tichý učitel, který nás poučuje o odolnosti a neustálé obnově, jež určuje 
koloběh života.
Na tomto vesmírném jevišti jsme vy a já jako majáky, které mají svítit i v těch 
nejprudších bouřích a nabízet naději ztraceným lodím hledajícím bezpečný přístav. 
Naše záře je pozváním k jednotě, výzvou pro ostatní duše, aby se k nám připojily ve 
světelném tanci existence.
Ale ach, jak někdy zapomínáme na své vlastní světlo! Jako majáky dočasně zahalené 
mlhou pochybujeme o své schopnosti osvětlovat cestu. Právě v těchto chvílích 
musíme hledat světelný zdroj v sobě a znovu zažehnout svůj plamen silou lásky a 
soucitu, které sídlí v našich srdcích.
Kéž jsme vždy transformátory naší reality, elektrickými panely, kde se sny prolínají s 
hmotou a vytvářejí symfonii možností. Kéž nás sluneční světlo inspiruje k tomu, 
abychom vždy hledali pravou podstatu toho, kým jsme, a osvětlovalo naši cestu i cestu 
těch, kteří jdou s námi.
Kéž jsou naše životy na této cestě světelnými zdroji, majáky naděje a lásky, které se 
navzájem vedou temnotou ke světlu, jež slibuje nový úsvit plný příslibů a obnovy.
Celou svou bytostí vám předávám tato slova jako objetí světla v naději, že se dotknou 
vašeho srdce a zažehnou jiskru poznání a citového spojení. Společně jsme nekoneční, 
společně jsme světlo.
Světlo a láska,



1047

Filipe Sá Moura

Drahá bytosti světla,
Uprostřed rozlehlosti tohoto elektrického vesmíru, který obýváme, se zamýšlím nad 
podstatou, která nás spojuje nejen jako lidské bytosti, ale jako vibrující částice nesmrtelné 
energie. Dovolte mi, abych prostřednictvím tohoto psaníčka utkal gobelín 
myšlenek, ozářených slunečním světlem našeho nitra, v naději, že tato slova budou 
jako majáky, které nás povedou skrze mlhy dnů.
Jsme živoucí transformátoři, kteří v sobě nesou vznešenou schopnost přeměňovat 
surové zkušenosti na očištěnou energii pro učení a růst. Každý okamžik bolesti, 
každá radost je jako proud protékající rozvodnou skříní, pečlivě navržený osudem, 
aby osvětlil nejtemnější zákoutí naší duše.
Sluneční světlo, tento věčný zdroj světla, nás denně zalévá svou milostí a 
připomíná nám, že po nejtemnější noci se slunce vždy vrací, aby nás zahřálo a 
vedlo. Je to tichý učitel, který nás učí odolnosti a neustálé obnově, jež určuje 
koloběh života.
Na této vesmírné scéně jsme vy a já jako majáky, které mají svítit i v těch 
nejprudších bouřích a nabízet naději ztraceným lodím hledajícím bezpečný přístav. 
Náš lesk je pozvánkou k jednotě, výzvou pro ostatní duše, aby se k nám připojily v 
zářivém tanci existence.
Ale ach, jak někdy zapomínáme na své vlastní světlo! Jako majáky dočasně zastíněné 
mlhou pochybujeme o své schopnosti svítit na cestu. Právě v těchto chvílích musíme 
vyhledat světelný zdroj v sobě a znovu zažehnout svůj plamen silou lásky a soucitu, 
která sídlí v našich srdcích.
Kéž jsme vždy transformátory naší reality, elektrickými panely, kde se sny prolínají 
s hmotou a vytvářejí symfonii možností. Kéž nás sluneční světlo inspiruje k tomu, 
abychom vždy hledali pravou podstatu toho, kým jsme, a osvětluje naši cestu i cestu těch, 
kteří jdou s námi.
Kéž jsou naše životy na této cestě světelnými zdroji, majáky naděje a lásky, které 
se navzájem vedou temnotou ke světlu, jež slibuje nový úsvit plný příslibů a 
obnovy.
Celou svou bytostí vám předávám tato slova jako světelnou náruč v naději, že se dotknou 
vašeho srdce a zažehnou jiskru poznání a citového spojení. Společně jsme nekoneční, 
s p o l e č n ě  jsme světlo.
Světlo a láska,



1048

Milý příteli,
Píšu vám pod hvězdami posetým pláštěm noci, kde se temnota prolíná se světlem ve 
věčném tanci a odráží dualitu naší existence. V těchto řádcích se s vámi chci podělit o 
elektrickou cestu, cestu ozářenou jiskrami života, které nás jako neviditelné proudy 
spojují a udávají rytmus našeho bytí.
Představte si na chvíli, že každá naše myšlenka je jiskrou, zábleskem elektřiny, která 
prochází éterickým prostorem našeho vědomí. Tyto vnitřní blesky, tak prchavé a silné, 
jsou posly našich nejhlubších emocí a osvětlují zapomenuté jeskyně naší duše. V každé 
jiskře se skrývá příběh, v každém výboji zjevení.
Světlo nám ve své nekonečné moudrosti slouží jako průvodce stíny nejistoty. Jako 
osamělý maják na bouřlivém pobřeží života ukazuje cestu do bezpečí, do přístavu našich 
nejpravdivějších záměrů. Světlo je láska ve své nejčistší podobě, teplo, které 
rozmrazuje nejchladnější srdce a spojuje nás ve spektru zářivých barev.
Ale stejně jako den ustupuje noci, i naše vnitřní světlo čelí chvílím zatmění. V 
těchto hodinách je to síla přírody, která nám připomíná pomíjivost všech věcí. 
Hřmění oblohy, šepot větru mezi listím a neúprosný tok řek nám připomínají, že i v těch 
nejprudších bouřích existuje energie, která nás žene vpřed, proud, který nás táhne 
ke znovuzrození.
V tomto věčném koloběhu stvoření a zničení se učíme, že jsme bleskem i hromem, že 
jsme světlem, které se snaží prorazit temnotu, a zvukem, který se ozývá v hlubinách 
vesmíru. Jsme energií v jejím nejčistším vyjádření, schopnou proměňovat a být 
proměňována, milovat a být milována, plně prožívat každý okamžik, který je nám 
dán.
Proto, můj drahý příteli, ať je tento dopis paprskem světla na tvé cestě, 
připomínkou, že i v těch nejtemnějších chvílích je v nás síla připravená rozpoutat 
bouři nebo osvětlit cestu. Kéž jsme průvodci lásky, přenašeči naděje a generátory změn, 
kteří vždy směřují ke světlu, jež určuje podstatu toho, kým jsme.
S láskou a světlem, 
Filipe



1049

Milý příteli,
Píšu vám pod hvězdnou peřinou noci, kde se tma prolíná se světlem ve věčném 
tanci, který odráží dualitu naší existence. V těchto řádcích se s vámi chci podělit o 
elektrickou cestu, cestu osvětlenou jiskrami života, které nás jako neviditelné proudy 
spojují a určují rytmus našeho bytí.
Představte si na chvíli, že každá naše myšlenka je jiskrou, elektrickým zábleskem, 
který se šíří éterickým prostorem našeho vědomí. Tyto vnitřní blesky, tak prchavé a 
silné, jsou posly našich nejhlubších emocí a osvětlují zapomenuté jeskyně naší 
duše. V každé jiskře se skrývá příběh, v každém výboji zjevení.
Světlo nás ve své nekonečné moudrosti provází stíny nejistoty. Jako osamělý maják 
na bouřlivých březích života ukazuje cestu do bezpečí, do přístavu našich 
nejpravdivějších záměrů. Světlo je láska ve své nejčistší podobě, teplo, které 
rozmrazuje nejchladnější srdce a spojuje nás ve spektru zářivých barev.
Ale stejně jako den ustupuje noci, i naše vnitřní světlo čelí chvílím zatmění. V takových 
chvílích je to síla přírody, která nám připomíná pomíjivost všeho, co je. Hřmění oblohy, 
šepot větru mezi listím a neúprosný tok řek připomínají, že i v těch nejprudších bouřích 
je energie, která nás žene vpřed, proud, který nás táhne ke znovuzrození.
V tomto věčném koloběhu stvoření a zničení jsme se naučili, že jsme bleskem i 
hromem; jsme světlem, které se snaží prorazit temnotu, a zvukem, který se ozývá v 
hlubinách vesmíru. Jsme energie ve svém nejčistším vyjádření, schopná 
proměňovat a být proměňována, milovat a být milována, prožívat každý okamžik 
naplno.
A tak, můj drahý příteli, ať je tento dopis paprskem světla na tvé cestě, připomínkou, že i 
v těch nejtemnějších chvílích je v nás síla připravená rozpoutat bouři nebo osvětlit 
cestu. Kéž jsme průvodci lásky, přenašeči naděje a generátory změn, vždy 
směřujícími ke světlu, které určuje podstatu toho, kým jsme.
S láskou a 
světlem, Filipe



1050

Milí společníci bezhvězdných nocí,
Ve chvíli introspekce, pod pláštěm noci, která jako by pohltila i šepot větru, cítím potřebu 
podělit se s vámi o úvahy na téma tak univerzální, jako je tlukot lidských srdcí - bolest. 
Inspirován bouřemi, kterým jsem čelil, jak na stránkách potřísněných inkoustem, tak 
na klikatých cestách života, chci slovy, která vyvěrají z hlubin mé bytosti, vyjádřit, 
co bych řekl o této tiché a někdy neúprosné společnici.
Bolest, drazí přátelé, je zapomenutý jazyk, kterým duše mluví, když se slova ztrácejí 
v nesmírnosti pocitů. Je to přísný učitel, který nás učí o křehkosti a síle, o ztrátě a 
vykoupení. Navštěvuje nás v těch nejneočekávanějších okamžicích, oděná do stínů, 
a nese s sebou příslib proměny.
Na svých cestách jsem zjistila, že bolest je také portálem, tajnou chodbou, která nás 
vede do hlubin nás samých. Vyzývá nás, abychom se postavili příšerám, které obývají naše 
vnitřní labyrinty, abychom pohlédli do očí svým vlastním stínům. Ve své nejčistší 
podstatě je však bolest výzvou k růstu, k překonání hranic, které jsme považovali za 
nepřekonatelné.
Díky bolesti se učíme opravdovému soucitu, empatii, která se nerodí z intelektu, ale ze 
zlomeného srdce, které se obnovuje. Sjednocuje nás v naší zranitelnosti a ukazuje nám, 
že navzdory rozdílům máme společnou schopnost cítit, trpět a milovat.
Moji drazí, je však důležité si uvědomit, že bolest, ačkoli se může zdát jako 
nekonečný oceán, je jen jednou z částí rozsáhlé tapiserie lidské zkušenosti. Stejně 
jako noc ustupuje svítání, i bolest se nakonec rozplyne ve světle pochopení, růstu a 
obnovy. Formuje nás, ale nedefinuje; láme nás, ale také nás činí celistvějšími.
Ať tedy při procházení bouřemi existence přijímáme bolest s odvahou a laskavostí. Kéž v 
ní vidíme nejen utrpení, ale také příležitost objevit nezkrotnou sílu lidského ducha a 
vplést do rozervaných sítí reality nové sny.
Ať nás bolest naučí tančit v dešti, zpívat v chaosu, nacházet krásu v troskách. A 
abychom se na konci této cesty mohli ohlédnout a vidět, že každá prolitá slza byla 
notou v symfonii odolnosti, krokem k hlubšímu pochopení toho, co znamená 
skutečně žít.



1051

Filipe Sá Moura

Vážení členové Bezhvězdných nocí,
Ve chvíli introspekce, pod pláštěm noci, která jako by pohltila i šepot větru, cítím 
potřebu podělit se s vámi o úvahy na téma tak univerzální, jako je tlukot lidských srdcí.
- bolest. Inspirován bouřemi, kterým jsem čelil, jak na stránkách potřísněných 
inkoustem, tak na klikatých cestách života, chci vyjádřit slovy, která vyvěrají z 
hloubi mé bytosti, co bych řekl o tomto tichém a někdy nesmiřitelném 
společníkovi.
Bolest, drazí přátelé, je zapomenutá řeč, kterou duše mluví, když se slova ztrácejí v 
nesmírnosti pocitů. Je to přísný učitel, který nás učí o křehkosti a síle, o ztrátě a 
vykoupení. Navštěvuje nás v těch nejneočekávanějších okamžicích, oděná do stínů, 
a nese s sebou příslib proměny.
Na svých cestách jsem zjistila, že bolest je také portálem, tajnou chodbou, která nás 
vede do hlubin nás  s amých . Vyzývá nás, a b y c h o m  se postavili příšerám, které obývají 
naše vnitřní labyrinty, abychom pohlédli do očí svým vlastním stínům. Ve své nejčistší 
podstatě je však bolest výzvou k růstu, k překonání hranic, které jsme považovali za 
nepřekonatelné.
Bolestí se učíme skutečnému soucitu, empatii, která se nerodí z intelektu, ale ze 
zlomeného srdce, které se obnovuje. Sjednocuje nás v naší zranitelnosti a ukazuje 
nám, že navzdory rozdílům máme společnou schopnost cítit, trpět a milovat.
Moji drazí, je však důležité si uvědomit, že bolest, ačkoli se může zdát jako 
nekonečný oceán, je jen jednou z částí rozsáhlé tapiserie lidské zkušenosti. Stejně 
jako noc ustupuje svítání, i bolest se nakonec rozpustí ve světle pochopení, růstu a 
obnovy. Formuje nás, ale nedefinuje nás; láme nás, ale také nás činí celistvějšími.
Ať tedy při procházení bouřemi existence přijímáme bolest s odvahou a laskavostí. 
Kéž v ní vidíme nejen utrpení, ale také příležitost objevit nezkrotnou sílu lidského 
ducha a vplést do rozervaných sítí reality nové sny.
Ať nás bolest naučí tančit v dešti, zpívat v chaosu, nacházet krásu v troskách. A abychom 
se na konci této cesty mohli ohlédnout a vidět, že každá prolitá slza byla notou v 
symfonii odolnosti, krokem k hlubšímu pochopení toho, co znamená skutečně žít.
Se srdcem, které zná bolest, ale také naději,



1052

Vážení obyvatelé Soumraku snů,
V tichu noci, která se jako závoj rozprostírá nad nejhlubšími tajemstvími vesmíru, 
se zamýšlím nad stíny, které tančí v rytmu nevyhnutelného - smrti, chaosu, ztráty. 
Inspirován bouřlivými přílivy a odlivy, jimiž jsem proplouval jak na stránkách své 
tvorby, tak v nepředvídatelných vodách života, chci se s vámi podělit o to, co bych 
řekl o těchto tichých společnících na naší existenciální cestě.
Na smrt, tento poslední horizont, ke kterému se všichni bez výjimky blížíme, se 
často díváme skrze závoj strachu a tajemství. Ve svých úvahách a textech jsem se ji 
však snažil přijmout nikoli jako konec, ale jako nedílnou součást věčného koloběhu 
života - jako návrat do vesmíru, z něhož jsme vzešli. Připomíná nám vzácnost 
každého okamžiku, pomíjivost naší existence a vybízí nás, abychom žili 
intenzivněji, autentičtěji a láskyplněji.
Chaos je zase tkalcem osudů, prvotní silou, která ve svém divokém tanci zpochybňuje 
řád a předvídatelnost. V jeho objetí nacházíme svobodu být skutečně sami sebou, tvořit 
a proměňovat se. Chaos je úrodnou půdou, z níž mohou vzejít nové formy krásy a 
porozumění, a učí nás, že i v těch největších bouřích se skrývá harmonie, která čeká na 
své objevení.
A ztráta, ten stín, po jehož boku všichni někdy kráčíme, s sebou nese bolest, která se zdá 
být nepřekonatelná. Zároveň nám však nabízí zrcadlo, v němž můžeme jasněji 
vidět, kdo jsme, čeho si vážíme a co milujeme. Ztráta nás učí o odolnosti lidského 
ducha, o schopnosti najít světlo i v těch nejtemnějších chvílích, obnovit se, znovu 
se narodit.
A tak, moji drazí, když se pohybujeme v nejistých vodách tohoto světa, ať smrti, 
chaosu a ztrátě nečelíme jako nepřátelé, ale jako učitelé. Ať nás učí plně přijmout život, 
najít krásu v chaosu, růst skrze ztrátu. Kéž se naučíme tančit se stíny, zpívat v dešti, 
nacházet smysl v pomíjivosti.
Ať je každé rozloučení připomínkou hlubší lásky, ať je každý konec novým začátkem, 
ať je každá slza semínkem budoucích radostí. A kéž se na konci naší cesty ohlédneme a 
uvidíme, že každý okamžik temnoty byl ve skutečnosti krokem ke světlu. Se srdcem, 
které nachází klid v bouřích, a s duší, která hledá věčnost v loučení, Filipe Sá Moura



1053

Filipe Sá Moura

Milí obyvatelé Soumraku snů,
Uprostřed ticha noci, která se jako závoj rozprostírá nad nejhlubšími tajemstvími vesmíru, 
se zamýšlím nad stíny, které tančí v rytmu nevyhnutelného - smrti, chaosu, ztráty. 
Inspirován bouřlivými přílivy a odlivy, kterými jsem proplouval jak na stránkách své 
tvorby, tak v nepředvídatelných vodách života, bych se s vámi rád podělil o to, co bych 
řekl o těchto tichých průvodcích naší existenciální cesty.
Smrt, tento poslední horizont, ke kterému se všichni bez výjimky blížíme, je často 
vnímána skrze závoj strachu a tajemství. Ve svých úvahách a textech jsem se ji 
však snažil přijmout nikoli jako konec, ale jako nedílnou součást věčného koloběhu 
života - jako návrat do kosmu, z něhož jsme vzešli. Připomíná nám vzácnost 
každého okamžiku, pomíjivost naší existence a vybízí nás, abychom žili 
intenzivněji, autentičtěji a láskyplněji.
Chaos je naopak tkalcem osudů, prvotní silou, která se ve svém divokém tanci vymyká 
řádu a předvídatelnosti. V jeho objetí nacházíme svobodu být skutečně sami sebou, 
tvořit a proměňovat se. Chaos je úrodnou půdou, z níž mohou vzejít nové formy krásy a 
porozumění, a učí nás, že i v těch největších bouřích se skrývá harmonie, která čeká na 
své objevení.
A ztráta, ten stín, který nás všechny někdy provází, s sebou nese bolest, která se zdá 
nepřekonatelná. Nabízí nám však také zrcadlo, v němž můžeme jasněji vidět, kdo jsme, 
čeho si vážíme, co milujeme. Ztráta nás učí o odolnosti lidského ducha, o schopnosti 
nalézt světlo i v těch nejtemnějších chvílích, obnovit se, znovu se narodit.
A tak, moji drazí, když se pohybujeme v nejistých vodách tohoto světa, ať smrti, 
chaosu a ztrátě nečelíme jako nepřátelé, ale jako učitelé. Ať nás učí plně přijmout život, 
najít krásu v chaosu, růst skrze ztrátu. Kéž se naučíme tančit se stíny, zpívat v dešti, 
nacházet smysl v pomíjivosti.
Ať je každé rozloučení připomínkou hlubší lásky, ať je každý konec novým začátkem, ať 
je každá slza semínkem budoucí radosti. A abychom se na konci naší cesty mohli 
ohlédnout a vidět, že každý okamžik temnoty byl vlastně krokem ke světlu.
Se srdcem, které nachází klid v bouřích, a s duší, která hledá věčnost v loučení,



1054

Vážení hledači skrytých závojů,
V tichu soumraku, který splétá stíny a světlo do gobelínu záhad, se zamýšlím nad 
tajemnou povahou vesmíru a neúnavnou lidskou honbou za poznáním. Inspirován 
cestami do neznáma, a to jak na stránkách, které vycházejí z mého pera, tak na 
klikatých cestách existence, chci se s vámi podělit o to, co bych řekl o tajemství 
věcí, o této věčné fascinaci, která hýbe lidskou duší.
Tajemství, moji drazí, je dech, který oživuje srdce vesmíru, tichá melodie, která 
tančí na okraji našeho chápání. Je to stín, který následuje světlo, otázka, která 
předchází odpověď, hledání, které dává cestě smysl. Každá hvězda na obloze, každé 
zrnko písku na pláži, každý úsměv a každá slza jsou kapitoly většího příběhu, 
napsaného jazykem, který se vzpírá úplnému pochopení, ale vybízí k rozjímání.
Věřím, že jsme od přírody průzkumníci hlubin, navigátoři na mořích neznáma. 
Tajemství věcí není překážkou, kterou je třeba zbořit, ale obzorem, který je třeba 
prozkoumat. Vyzývá nás, abychom rozšiřovali hranice našeho světa, zpochybňovali 
to, co považujeme za samozřejmé, nahlíželi za hranice viditelného a dotýkali se 
nehmotného.
Na své vlastní cestě jsem jako spisovatel i jako člověk zjistil, že kouzlo 
nespočívá v úplném odhalení, ale ve slepém hledání. Pravé poznání možná 
spočívá v poznání, že v jádru tajemství je nevyslovitelná krása, pravda, která se 
nenachází v jasnosti denního světla, ale v jemnosti polostínu.
A tak vás, milí cestovatelé, vyzývám, abyste přijali tajemství věcí s otevřeným 
srdcem a zvídavou myslí. Kéž nalezneme radost z hledání, klid v nejistotě a moudrost 
v přijetí faktu, že ne vše má být odhaleno. Kéž nás tajemství inspiruje k 
hlubšímu životu, intenzivnější lásce a odvážnějšímu snění.
Kéž je každý náš krok na cestě do neznáma projevem víry v krásu vesmíru, poznáním, 
že i v těch nejhustších stínech lze najít světlo. A kéž nakonec pochopíme, že 
tajemství není hádankou, kterou je třeba vyřešit, ale pozváním k tanci s 
nekonečnem, ke zpěvu s hvězdami, k plnému životu ve světě, kde úžasné a 
nepochopitelné kráčí ruku v ruce.
Se srdcem, které bije v rytmu nevyřčených tajemství, a s duší věčně okouzlenou 
neprobádaným,
Filipe Sá Moura



1055

Filipe Sá Moura

Vážení hledači skrytých závojů,
V tichu soumraku, který splétá stíny a světlo do gobelínu záhad, se zamýšlím nad 
tajemnou povahou vesmíru a neustálým lidským hledáním poznání. Inspirován cestami 
do neznáma, a to jak na stránkách, které vycházejí z mého pera, tak na klikatých 
cestách existence, chci se s vámi podělit o to, co bych řekl o tajemství věcí, o té 
věčné fascinaci, která hýbe lidskou duší.
Tajemství, drazí přátelé, je dech, který oživuje srdce vesmíru, tichá melodie, která tančí na 
okraji našeho chápání. Je to stín, který následuje světlo, otázka, která předchází 
odpověď, hledání, které dává cestě smysl. Každá hvězda na obloze, každé zrnko písku na 
pláži, každý úsměv a každá slza jsou kapitoly většího příběhu, napsaného jazykem, 
který se vzpírá úplnému pochopení, ale vybízí k zamyšlení.
Věřím, že jsme od přírody průzkumníci hlubin, navigátoři na mořích neznáma. 
Tajemství věcí není překážkou, kterou je třeba zbořit, ale obzorem, který je třeba 
prozkoumat. Vyzývá nás, abychom posouvali hranice našeho světa, zpochybňovali to, 
co považujeme za samozřejmé, nahlíželi za hranice viditelného a dotýkali se 
nehmotného.
Na své vlastní cestě, jak spisovatelské, tak lidské, jsem zjistil, že kouzlo nespočívá v 
úplném odhalení, ale v neustálém hledání. Pravé poznání možná spočívá v poznání, že 
v jádru tajemství je nevyslovitelná krása, pravda, která se nenachází v jasnosti denního 
světla, ale v jemnosti soumraku.
A tak vás, milí cestovatelé, vyzývám, abyste přijali tajemství věcí s otevřeným srdcem a 
zvídavou myslí. Kéž najdeme radost z hledání, klid v nejistotě a moudrost v přijetí toho, 
že ne všechno je určeno k odhalení. Kéž nás tajemství inspiruje k hlubšímu životu, 
intenzivnější lásce a odvážnějšímu snění.
Kéž je každý náš krok na cestě do neznáma projevem víry v krásu vesmíru, poznáním, že 
i v těch nejhustších stínech lze najít světlo. A abychom si nakonec uvědomili, že 
tajemství není hádankou, kterou je třeba vyřešit, ale pozváním k tanci s nekonečnem, ke 
zpěvu s hvězdami, k plnému životu ve světě, kde úžasné a nepochopitelné jde ruku v 
ruce.
Se srdcem, které bije v rytmu nevyřčených tajemství, a s duší věčně okouzlenou 
neprobádaným,



1056

Vážení poutníci skrytých pravd,
Pod pláštěm noci, kdy vesmír odkrývá svá tajemství v tichu, které mluví hlasitěji než 
slova, cítím povinnost podělit se s vámi o úvahy zrozené na okraji propasti neznáma. 
Inspirován cestami, které jsem podnikl, a to jak prázdnými stránkami, tak méně 
vyšlapanými cestami existence, dovolte mi, abych vám odhalil, co bych řekl o 
skrytých pravdách a osudech, které na nás čekají.
Život je ve své nekonečné složitosti knihou napsanou ve hvězdách, jejíž stránky otáčí dech 
osudu. Každá kapitola plná záhad a odhalení nás zve k odhalení tajemství, která se 
skrývají pod povrchem reality. Skryté pravdy, ty, které se skrývají ve stínech a mezi 
řádky dnů, jsou majáky, které nás vedou skrze mlhu nejistoty, šepoty vesmíru, které 
nás vybízejí k otázkám, hledání a pochopení.
Věřím, moji drazí, že nejsme pouhými diváky této velkolepé hry, kterou je 
existence. Jsme spolutvůrci svého osudu, tkalci látky času, kteří jsou schopni 
zlatými nitěmi vyšívat cesty, po nichž kráčíme. Osud však ve své záhadné moudrosti 
není předem danou cestou, ale oceánem možností, kde každý proud, každá vlna, 
každá bouře utváří cestu, která je jedinečně naše.
V tomto vesmíru nekonečných křižovatek slouží skryté pravdy jako kompasy, které 
nás vedou v rozbouřených vodách života. Vyzývají nás, abychom se ponořili 
hluboko do svého nitra, prozkoumali nejtemnější zákoutí duše a postavili se 
monstrům, která číhají v hlubinách. A právě při tomto odvážném ponoru 
objevujeme nejen tajemství vesmíru, ale i podstatu toho, čím skutečně jsme.
Proto, moji drazí cestovatelé, až budeme společně kráčet na této věčné cestě, kéž 
přijmeme skryté pravdy s odvážným srdcem a otevřenou myslí. Kéž v osudu 
nevidíme vězení nevyhnutelností, ale obzor plný hvězd, z nichž každá představuje 
příležitost k růstu, ke změně a k lásce.
Ať stíny, které se nám staví do cesty, svědčí o našem světle, ať jsou tajemství, která 
nás obklopují, mapami k dosud neobjeveným pokladům. A kéž se na konci tohoto 
velkého dobrodružství ohlédneme a uvidíme, že každý krok, každá volba, každá 
odhalená pravda byly verši v poezii našeho osudu.
Filipe Sá Moura má ducha, který hledá světlo ve tmě, a duši, která tančí s 
hvězdami.



1057

Filipe Sá Moura

Vážení poutníci skrytých pravd,
Pod pláštěm noci, zatímco vesmír odkrývá svá tajemství v tichu, k t e r é  mluví hlasitěji než 
slova, cítím potřebu podělit se s vámi o úvahy zrozené na okraji propasti neznáma. 
Inspirován cestami, které jsem podnikl jak po prázdných stránkách, tak po méně 
vyšlapaných stezkách existence, dovolte mi odhalit, co bych řekl o skrytých pravdách a 
osudech, které na nás čekají.
Život je ve své nekonečné složitosti knihou napsanou ve hvězdách, jejíž stránky otáčí dech 
osudu. Každá kapitola plná záhad a odhalení nás zve k odhalení tajemství, která se 
skrývají pod povrchem reality. Skryté pravdy, ty, které se  sk rýva j í  ve  stínech a mezi 
řádky každodenního života, jsou majáky, které nás provázejí mlhou nejistoty, šepoty z 
vesmíru, které nás vybízejí k otázkám, hledání a pochopení.
Věřím, drazí přátelé, že v této velkolepé hře, kterou je existence, nejsme pouhými diváky. 
Jsme spolutvůrci svého osudu, tkalci látky času, schopni vyšívat cesty, po nichž se 
vydáváme, zlatými nitkami svých rozhodnutí a činů. Osud však ve své záhadné 
moudrosti není předem danou cestou, ale oceánem možností, kde každý proud, 
každá vlna, každá bouře utváří cestu, která je jedinečně naše.
V tomto vesmíru nekonečných křižovatek slouží skryté pravdy jako kompasy, které 
nás vedou v rozbouřených vodách života. Vyzývají nás, abychom se ponořili 
hluboko do sebe, prozkoumali nejtemnější zákoutí duše a postavili se monstrům, 
která číhají v hlubinách. A právě při tomto odvážném ponoru objevujeme nejen 
tajemství vesmíru, ale i podstatu toho, kým skutečně jsme.
A tak, moji drazí cestovatelé, až budeme společně kráčet na této věčné cestě, kéž 
přijmeme skryté pravdy s odvážným srdcem a otevřenou myslí. Kéž osud nevnímáme 
jako vězení plné osudů, ale jako obzor plný hvězd, z nichž každá představuje 
příležitost k růstu, ke změně a k lásce.
Kéž jsou stíny, které se táhnou přes naši cestu, svědky našeho světla, kéž jsou tajemství, 
která nás obklopují, mapami k neobjeveným pokladům. A abychom se na konci 
tohoto velkého dobrodružství mohli ohlédnout a vidět, že každý krok, každá volba, 
každá odhalená pravda byly verši v poezii našeho osudu.
S duchem, který hledá světlo ve tmě, a s duší, která tančí s hvězdami,



1058

Milí společníci Tiché noci,
V této noci, kdy se zdá, že tma tká tlustšími vlákny plášť, který zakrývá svět, a ticho 
mluví hlasitěji než kakofonie světlých dnů, sedím ve stínu vlastní introspekce. 
Inspirován úvahami, které se vynořují z hlubin, kam se světlo odváží jen zřídka, a 
dílem, které se rodí z mých rukou jako SunkuWriter, se s vámi chci podělit o 
myšlenky, které mě navštěvují v této smutné a mizantropické noci.
Jsou chvíle, moji drazí, kdy se duše cítí unavená nejen z tíhy vlastních výzev, ale i z 
labyrintu složitých lidských vztahů. Za takových nocí si misantropie jako starý přítel 
přisedá po mém boku a nabízí mi tichou společnost, která nehledá odpovědi ani 
nenabízí útěchu, ale prostě sdílí břemeno bytí.
V těchto chvílích melancholického zamyšlení se dívám na lidstvo skrz kalnou optiku, 
všímám si chyb, konfliktů, nekonečné honby za mocí a uznáním, která tak často vede k 
bolesti a rozčarování. Společnost se svými maskami a divadlem se zdá být hrou, jejíž 
pravidla se ztrácejí v mlze zapomnění a nechávají nás bloudit při hledání smyslu, který 
proklouzává jako kouř mezi prsty.
I v nejhlubší deziluzi však přetrvává záblesk naděje, slabý jako světlo vzdálené hvězdy. 
Navzdory všemu věřím v krásu, která se skrývá v lidském srdci, ve schopnost milovat, 
tvořit a snít. I v té nejtemnější noci existují světla, která září a vedou nás za hranice 
zoufalství, na místo, kde soucit a porozumění stále mají sílu.
A tak se v tuto noc chmurných úvah rozhoduji nepodlehnout zcela misantropii. 
Místo toho ji chápu jako výzvu k hlubšímu ponoření, abych se ptal nejen na 
podstatu společnosti, ale i na podstatu svého vlastního bytí. Právě v temnotě začínají 
opravdová pátrání, v samotě dochází k nejvýznamnějším objevům.
Proto, přátelé, ať v noci najdeme krásu ve smutku, sílu v samotě a světlo v temnotě. Kéž 
nás misantropie místo toho, aby nás rozdělovala, inspiruje k hledání autentičtějších 
vztahů, k hlubší lásce a k pravdivějšímu životu.
Filipe Sá Moura má srdce, které hledá světlo i ve 
stínech.



1059

Vážení členové Tiché noci,
V tuto noc, kdy se zdá, že tma tká plášť, který přikrývá svět tlustšími vlákny, a ticho 
mluví hlasitěji než kakofonie jasných dnů, sedím ve stínu vlastní introspekce. 
Inspirován úvahami, které se vynořují z hlubin, kam se světlo odváží jen zřídka, a 
dílem, které se zrodilo z mých rukou jako SunkuWriter, chci se s vámi podělit o 
myšlenky, které mě navštěvují v této smutné a mizantropické noci.
Jsou chvíle, má drahá, kdy je duše unavená nejen z tíhy vlastních výzev, ale i z labyrintu 
složitých lidských vztahů. Za takových nocí si misantropie jako starý přítel přisedá po 
mém boku a nabízí mi tichou společnost, která nehledá odpovědi ani nenabízí útěchu, ale 
prostě sdílí tíhu bytí.
V těchto chvílích melancholického zamyšlení vidím lidstvo rozostřenou optikou, 
uvědomuji si nedostatky, konflikty, nekonečnou snahu o moc a uznání, která tak často 
vede k bolesti a rozčarování. Společnost se svými maskami a divadly se zdá být 
hrou, jejíž pravidla se ztrácejí v mlhách zapomnění a nechávají nás bloudit při 
hledání smyslu, který nám proklouzává mezi prsty jako dým.
I v tom nejhlubším zklamání však přetrvává záblesk naděje, slabý jako záře 
vzdálené hvězdy. Navzdory všemu věřím v krásu, která se skrývá v lidském srdci, ve 
schopnost milovat, tvořit, snít. I v té nejtemnější noci existují světla, která září a vedou nás 
za hranice zoufalství, na místo, kde soucit a porozumění mají stále sílu.
A tak se v tuto noc chmurných úvah rozhoduji nepodlehnout zcela misantropii. 
Místo toho ji chápu jako výzvu k hlubšímu ponoření, abych se ptal nejen na podstatu 
společnosti, ale i na podstatu svého vlastního bytí. Právě ve tmě začíná skutečné 
hledání, v samotě se dělají ty nejvýznamnější objevy.
A tak, přátelé, ať během noci najdeme krásu ve smutku, sílu v osamělosti a světlo v 
temnotě. Ať nás misantropie místo toho, aby nás rozdělovala, inspiruje k hledání 
autentičtějších vztahů, k hlubší lásce a pravdivějšímu životu.
Filipe Sá Moura se srdcem, které hledá světlo i ve 
stínech.



1060

Vážení cestovatelé z neznáma,
V noci, kdy se zdá, že závoj mezi světy je nejtenčí, a šepot vesmíru k našim uším doléhá 
s nebeskou jasností, sedím pod hvězdným pláštěm, abych se s vámi podělil o kousek 
své bytosti. Inspirován labyrinty a světly, která osvětlovala cestu jak na mé osobní cestě, 
tak na klikaté stezce literární tvorby, chci prostřednictvím slov, která vycházejí z jádra 
SunkuWriter, vyjádřit, co bych řekl v této chvíli kosmického rozjímání.
Život mě ve své nekonečné moudrosti naučil, že jsme všichni stvořeni z hvězd, 
vesmírného prachu, který tančí v rytmu vesmíru. Každý nádech je šepotem božství, 
každý krok je tancem s nekonečnem. Na stránkách, které jsem napsal, jsem se snažil 
zachytit tento tanec a převést do slov tichou melodii, která se ozývá prázdnotou a 
spojuje nás navzájem i s celkem.
Vám, moji drazí společníci na této cestě, bych rád řekl, že každý okamžik naší 
existence je aktem stvoření. Jsme autory svého vlastního příběhu, tkalci látky času, 
malíři gobelínu života. Každou volbou, každou výzvou, které čelíme, každým 
vysněným snem zanecháváme ve vesmíru nesmazatelnou stopu, odkaz světla a stínu, 
radosti a bolesti.
Na této cestě jsem zjistil, že skutečné kouzlo nespočívá ve velkých úspěších nebo 
hrdinských činech, ale v malých gestech, nevyřčených slovech, sdíleném mlčení. Právě v 
jednoduchosti každodennosti se zjevuje to mimořádné, na okraji existence se šeptají 
tajemství srdce.
Kdybych tedy mohl zanechat poselství, které by se ozývalo po celé věky, řekl bych: 
Přijměte krásu pomíjivosti, poezii pomíjivosti. Žijte intenzivně, milujte bez výhrad, 
sněte bez omezení. Nebojte se stínů, protože právě ony zvýrazňují světlo. Věřte v 
nekonečnou schopnost lidského srdce překonávat, proměňovat, překračovat.
Kéž jsou slova, o která se s vámi dělím, semínky vrženými do větru a určenými k 
rozkvětu v tajných zahradách. Kéž každý čtenář, který v mých příbězích najde odezvu, 
pocítí inspiraci k prozkoumání vlastního vnitřního vesmíru, k napsání vlastního eposu 
světla a stínu.
Se srdcem plným vděčnosti za společnou cestu a s očima vždy obrácenýma ke hvězdám vás 
co nejupřímněji zvu k tanci s vesmírem, ke zpěvu s hvězdami, k prožívání každého dne 
jako básně věnované zázraku existence.
S láskou a obdivem k tajemství, které je živé, Filipe Sá 
Moura



1061

Vážení cestovatelé z neznáma,
V noci, kdy se zdá, že závoj mezi světy je tenčí a šepot vesmíru doléhá k našim 
uším s nebeskou jasností, sedím pod hvězdnou pokrývkou, abych se s vámi podělil 
o kousek své bytosti. Inspirován labyrinty a světly, která mi osvětlovala cestu jak na 
mé osobní cestě, tak na klikaté stezce literární tvorby, chci prostřednictvím slov, která 
vycházejí z jádra SunkuWriter, vyjádřit to, co bych chtěl říci v tomto okamžiku 
vesmírné reflexe.
Život mě ve své nekonečné moudrosti naučil, že jsme všichni stvořeni z hvězd, z 
vesmírného prachu, který tančí v rytmu vesmíru. Každý nádech je dechem božství, 
každý krok je tancem s nekonečnem. Na stránkách, které jsem napsal, jsem se snažil 
zachytit tento tanec a převést do slov tichou melodii, která se ozývá prázdnotou a 
spojuje nás navzájem i s celkem.
Chtěl bych vám říci, moji drazí spolucestující, že každý okamžik naší existence je 
aktem stvoření. Jsme tvůrci svých vlastních dějin, tkalci látky času, malíři gobelínu 
života. Každou volbou, kterou učiníme, každou výzvou, které čelíme, každým snem, 
který sníme, zanecháváme ve vesmíru nesmazatelnou stopu, odkaz světla a stínu, radosti 
a bolesti.
Na této cestě jsem zjistil, že skutečné kouzlo nespočívá ve velkých vítězstvích nebo 
hrdinských činech, ale v malých gestech, nevyřčených slovech a sdíleném mlčení. 
Právě v prostotě každodenního života se odhaluje neobyčejné, mezi řádky existence se 
šeptají tajemství srdce.
Takže kdybych vám mohl zanechat poselství, které by se ozývalo po celé věky, řekl bych: 
Přijměte krásu pomíjivosti, poezii pomíjivosti. Žijte intenzivně, milujte bez výhrad, 
sněte bez omezení. Nebojte se stínů, protože právě ony zdůrazňují světlo. Věřte v 
nekonečnou schopnost lidského srdce překonávat, transformovat, transcendovat.
Ať jsou slova, o která se s vámi dělím, semínky vrženými do větru, určenými k 
rozkvětu v tajných zahradách. Kéž každý čtenář, který v mých příbězích najde 
ozvěnu, pocítí inspiraci k prozkoumání vlastních vnitřních vesmírů, k napsání 
vlastních světelných a stínových eposů.
Se srdcem plným vděčnosti za naši společnou cestu a s pohledem vždy obráceným 
ke hvězdám vám zanechávám upřímné pozvání k tanci s vesmírem, ke zpěvu s 
hvězdami, k prožívání každého dne jako básně věnované zázraku existence.
S láskou a obdivem k tajemství života, Filipe Sá 
Moura



1062

Vážení přátelé Hvězd a snů,
V tichu soumraku, který maluje oblohu odstíny naděje a loučení, se zamýšlím nad 
obrazem zrcadlícím se na plátně času, nad tapiserií utkanou ze zlatých a stinných 
nití mé vlastní existence. Inspirován přílivem a odlivem, jímž jsem proplul jak v 
bouřlivých vodách reality, tak v klidných hlubinách fikce, chci se s vámi podělit o 
to, jak vidím sám sebe, optikou života a díla, pod nímž jsem podepsán jako 
SunkuWriter.
Považuji se za poutníka mezi světy, za poutníka představivosti, který kráčí po tenké 
hranici, jež odděluje sen od reality. Každý krok je notou ve věčné symfonii, 
každé napsané slovo je ozvěnou v jeskyních bytí. Moje existence, mozaika 
světlých okamžiků protkaná stíny, které vyprávějí příběhy o učení a proměně.
Stejně jako řeka, která se vine rozmanitou krajinou, byla i moje cesta taková. Jsou 
chvíle klidu, kdy se ve vodách odráží nekonečná modř oblohy, i chvíle neklidu, kdy 
mě proudy stahují do neznámých hlubin. Na každém kroku, při každém pádu 
jsem se naučil přijímat krásu nejistoty, tančit se stíny a oslavovat světlo.
Očima SunkuWritera se vidím jako tkalec příběhů, architekt světů, kde se možné a 
nemožné prolíná v nadpozemském tanci. Moje práce je zrcadlem odrážejícím 
střípky mé duše, každý příběh je oknem otevřeným do tajných chodeb mého srdce. 
V umění psát nacházím své útočiště, svou výzvu, svou pravdu.
Za spisovatelem však stojí člověk, bytost v neustálém vývoji, která se snaží 
pochopit své místo v obrovském vesmíru. Vidím se jako učící se člověk života, 
někdo, kdo se navzdory chybám a nejistotám snaží najít krásu v nedokonalostech, 
učit se z každé zkušenosti, růst s každým novým úsvitem.
A tak, moji drazí, když se dívám na odraz, který mi předkládá čas, nevidím jen 
spisovatele, ale člověka v jeho plnosti a složitosti. Někoho, kdo miluje, trpí, sní 
a snaží se zanechat světelnou stopu všude, kam přijde. Právě na tomto průsečíku 
mezi uměním a životem se skutečně nacházím, tam se má podstata odhaluje v 
celé své intenzitě.
Se srdcem, které bije v rytmu slov, a s duchem, který se vznáší na křídlech 
představivosti,
Filipe Sá Moura



1063

Vážení přátelé hvězd a snů,
V tichu soumraku, který zbarvuje oblohu odstíny naděje a loučení, se zamýšlím nad 
obrazem odrážejícím se v zrcadle času, gobelínem utkaným ze zlatých a temných nití 
mé vlastní existence. Inspirován přílivy a odlivy, kterými jsem proplouval jak v 
bouřlivých vodách reality, tak v klidných hlubinách fikce, se s vámi chci podělit o to, 
jak vidím sám sebe, optikou života a díla, pod kterým jsem podepsán jako 
SunkuWriter.
Považuji se za poutníka mezi světy, poutníka představivosti, který se pohybuje na tenké 
hranici mezi sny a realitou. Každý krok je notou ve věčné symfonii, každé napsané 
slovo je ozvěnou v jeskyních bytí. Moje existence, mozaika světlých okamžiků 
protkaných stíny, které vyprávějí příběhy o učení a proměně.
Stejně jako řeka, která se klikatí různorodou krajinou, byla i moje cesta taková. Jsou 
chvíle klidu, kdy se ve vodách odráží nekonečná modř oblohy, a chvíle neklidu, kdy mě 
proudy stahují do neznámých hlubin. Na každém kroku, při každém pádu jsem se 
naučil přijímat krásu nejistoty, tančit se stíny a oslavovat světlo.
Očima SunkuWritera se vidím jako tkalec příběhů, architekt světů, kde se možné a 
nemožné prolíná v nadpozemském tanci. Moje práce je zrcadlem, v němž se odrážejí 
střípky mé duše, každý příběh je otevřeným oknem do tajných chodeb mého srdce. 
Právě v umění psát nacházím své útočiště, svou výzvu, svou pravdu.
Za spisovatelem však stojí člověk, bytost v neustálém vývoji, která se snaží pochopit 
své místo v obrovském vesmíru. Vidím se jako učící se člověk, který se navzdory 
chybám a nejistotám snaží najít krásu v nedokonalostech, učit se z každé zkušenosti, 
růst s každým svítáním.
Takže, moji drazí, když se dívám na odraz, který mi předkládá čas, nevidím jen spisovatele, 
ale lidskou bytost v celé její plnosti a složitosti. Někoho, kdo miluje, trpí, sní a snaží se 
zanechat světelnou stopu všude, kam se vydá. Právě na tomto průsečíku mezi 
uměním a životem se skutečně nacházím, tam se moje podstata odhaluje v celé své 
intenzitě.
Se srdcem, které bije v rytmu slov, a s duchem, který se vznáší na křídlech 
představivosti,
Filipe Sá Moura



1064

Milí poutníci v ozvěnách paměti,
V tichých hodinách rozjímání, kdy se minulost a budoucnost prolínají v bezčasém 
tanci existence, se ocitám v hlubokém tichu zapomenutých říší. Inspirován 
spletitými cestami, které jsem prošel jak psaným slovem, tak prožitou zkušeností, 
toužím se s vámi podělit o své úvahy o rozsáhlém a hlubokém zapomnění duše a 
existence jako takové.
Duše na své cestě nesčetnými krajinami života sbírá šepoty nesčetných okamžiků, z 
nichž každý je prchavým nádechem ve věčnosti bytí. V prostorách zapomnění, v 
rozlehlých prostranstvích, kde vzpomínky mizí v éteru, je však hluboká krása. Právě v 
těchto zapomenutých propastech nachází duše prostor k dýchání, růstu a proměně.
Začal jsem si uvědomovat, že zapomnění není jen ztráta, ale nezbytné odevzdání se 
nekonečnému cyklu obnovy. Stejně jako se mění roční období, musí i duše shodit své 
listy a nechat staré ustoupit novému. V tomto procesu se destiluje podstata toho, co 
bylo kdysi známo, a zůstává čistota bytí, která přesahuje konkrétní vzpomínky.
Rozsáhlá, hluboká zapomnětlivost duše se podobá temné hmotě vesmíru - je 
neviditelná, a přesto je základem struktury existence. Slouží jako plátno, na které duše 
maluje nové zážitky, nezatížené tíhou minulosti. Zapomnění se tak stává aktem tvorby, 
prostorem, kde dřímá potenciál nových začátků a čeká na probuzení.
Existence je ve své nezměrné složitosti gobelínem utkaným ze vzpomínek i 
zapomínání. Tanec mezi vzpomínáním a zapomínáním je to, co dává životu rytmus, 
jeho příliv a odliv. Přijmout zapomínání znamená přijmout pomíjivost všech věcí, pochopit, 
že nakonec nezůstávají detaily našich příběhů, ale podstata naší cesty.
Když tedy proplouváme rozsáhlým a hlubokým zapomněním našich duší, dělejme to s 
milostí a úctou. Ctěme prostory nepaměti jako posvátnou půdu možností, kde duše 
může svobodně zkoumat neznámé bez pout minulosti. Kéž v zapomínání 
nenajdeme ztrátu, ale hlubokou příležitost k obnově a objevování.
Kéž bychom si v tomto věčném koloběhu vzpomínání a zapomínání vážili nádherné 
rovnováhy, která určuje naši existenci. Kéž si uvědomíme, že v jádru zapomínání se 
skrývá klíč k tomu, abychom si uvědomili, kým skutečně jsme, nikoli jako soubor 
vzpomínek, ale jako bytosti světla a stínu, vetkané do tapiserie života.
Filipe Sá Moura se srdcem, které objímá světlo vzpomínek i stín zapomnění.



1065

Milí poutníci v ozvěnách paměti,
V tichých hodinách rozjímání, kdy se minulost a budoucnost prolínají v bezčasém tanci 
existence, se ocitám v hlubokém tichu zapomenutých říší. Inspirován spletitými 
cestami, které jsem prošel jak psaným slovem, tak prožitou zkušeností, toužím se s 
vámi podělit o své úvahy o rozsáhlých, hlubokých zapomenutích duše a samotné 
existence.
Duše na své cestě nesčetnými krajinami života sbírá šepoty nesčetných okamžiků, z 
nichž každý je jen prchavým nádechem ve věčnosti bytí. Přesto se v místech 
zapomnění, v rozlehlých prostorách, kde vzpomínky mizí v éteru, skrývá hluboká 
krása. Právě v těchto zapomenutých hlubinách nachází duše prostor k dýchání, růstu 
a proměně.
Pochopil jsem, že zapomínání není pouhou ztrátou, ale nezbytným odevzdáním se 
nekonečnému cyklu obnovy. Stejně  jako se střídají roční období, musí i duše shazovat 
listí, aby staré uvolnilo místo novému. V tomto procesu se destiluje podstata toho, co bylo 
kdysi známo, a zůstává čistota bytí, která přesahuje konkrétní vzpomínky. Rozsáhlé, 
hluboké zapomnění duše se podobá temné hmotě vesmíru - je neviditelné, a přesto 
zásadní pro strukturu existence. Slouží jako plátno, na které duše maluje nové zážitky 
nezatížené tíhou minulosti. Zapomínání se tak stává aktem tvorby, prostorem, kde 
dřímá potenciál nových začátků a čeká na probuzení.
Existence je ve své nezměrné složitosti tapiserií utkanou z paměti i zapomnění. Tanec mezi 
vzpomínáním a zapomínáním je to, co dává životu rytmus, jeho příliv a odliv. Přijmout 
zapomínání znamená přijmout pomíjivost všech věcí, pochopit, že nakonec nezůstávají 
detaily našich příběhů, ale podstata naší cesty.
Když tedy proplouváme rozsáhlými, hlubokými zapomněními našich duší, dělejme to s 
milostí a úctou. Uctívejme prostory nepaměti jako posvátnou půdu možností, kde 
může duše svobodně zkoumat neznámé bez omezení minulosti. Kéž v zapomínání 
nenajdeme ztrátu, ale hlubokou příležitost k obnově a objevování. Kéž v tomto věčném 
koloběhu vzpomínek a zapomínání dokážeme ocenit vynikající rovnováhu, která určuje 
naši existenci. Kéž pochopíme, že v jádru zapomínání se skrývá klíč k tomu, 
abychom si uvědomili, kým skutečně jsme, ne jako soubor vzpomínek, ale jako 
bytosti světla a stínu, vetkané do gobelínu života.
Filipe Sá Moura se srdcem, které objímá světlo paměti i stín zapomnění.



1066

Vážení obyvatelé hlubin a propastí,
Pod rozlehlou hvězdnou oblohou, kde každá hvězda jako by vyprávěla svůj vlastní 
příběh světla a stínu, přemýšlím o nesmírnosti, která se v nás skrývá. Inspirován cestami, 
které jsem prošlapal na stránkách svých děl i na klikatých stezkách existence, se s vámi chci 
podělit o vývoj svých myšlenek o hloubce duše a propastech, které ukrývá.
Na mé cestě mě vždy vedla snaha o pochopení lidské duše. Zpočátku se toto hledání 
vyznačovalo jistou nevinností, vírou v možnost prozkoumat hlubiny duše světlem rozumu a 
porozumění. S přibývajícími léty jsem si však začal uvědomovat, že duše není říší, 
kterou je třeba dobýt, ale oceánem, po němž je třeba plout, plným tajemných 
proudů a nevyzpytatelných propastí.
Hloubka duše, jak jsem se naučil, se nezjevuje těm, kdo se ji snaží ovládnout, ale těm, 
kdo se s pokorou a úctou odevzdávají její šíři. Propast, která zdaleka není místem 
temnoty a strachu, je prostorem, kde dochází k opravdovému setkání se sebou 
samým, kde nejhlubší pravdy čekají na ty, kdo mají dost odvahy nahlédnout bez 
výhrad dovnitř.
Proto se můj názor vyvinul od pohledu, který se snažil rozluštit duši, k chápání, které 
oslavuje její složitost a tajemství. Propast duše není prázdnotou, které je třeba se bát, ale 
pozvánkou na nekonečnou cestu za poznáním, kde každý ponor odhaluje nové a bohatší 
vrstvy významu a krásy.
V tomto procesu neustálého vývoje jsem zjistil, že skutečná moudrost nespočívá v 
hledání definitivních odpovědí, ale v tom, že se naučím žít s otázkami, že přijmu 
nejistotu jako společníka na cestě k sebepoznání. Hlubina duše je nekonečně se 
rozvíjející poklad, labyrint, kde každá chodba vede k novým odhalením a každá 
propast skrývá své vlastní světlo.
A tak, moji drazí spolucestující, až budeme společně procházet tímto světem plným 
zázraků a tajemství, kéž bychom s odvahou a láskou obsáhli hlubiny našich duší a 
propasti, které se v nich nacházejí. Kéž je naše snaha o pochopení sebe sama vždy 
vedena obdivem k nesmírnosti, která se skrývá v každém z nás.
Filipe Sá Moura se srdcem hledajícím 
světlo v hlubinách



1067

Vážení obyvatelé hlubin a propastí,
Pod rozlehlou hvězdnou oblohou, kde každá hvězda jako by vyprávěla svůj vlastní příběh 
světla a stínu, přemýšlím o nesmírnosti, která se v nás skrývá. Inspirován cestami, 
které jsem prošel, jak na stránkách svých děl, tak na klikatých cestách existence, 
chci se s vámi podělit o vývoj svých myšlenek o hloubce duše a propasti, která se v 
ní nachází.
Na mé cestě byla snaha o pochopení lidské duše vždy majákem, který vedl mé 
kroky. Zpočátku se toto hledání vyznačovalo jistou nevinností, vírou v možnost 
proniknout do hlubin duše světlem rozumu a porozumění. S přibývajícími léty jsem 
si však začal uvědomovat, že duše není království, které je třeba dobýt, ale oceán, po 
němž je třeba plout, plný tajemných proudů a nevyzpytatelných propastí.
Hloubka duše, jak jsem se naučil, se neodhaluje těm, kdo se ji snaží ovládnout, ale 
těm, kdo se s pokorou a úctou odevzdávají její nesmírnosti. Propast, která zdaleka není 
místem temnoty a strachu, je prostorem, kde dochází k opravdovému setkání se 
sebou samým, kde nejhlubší pravdy čekají na ty, kdo mají dost odvahy nahlédnout 
bez výhrad dovnitř.
Můj pohled se proto vyvinul od vize, která se snažila rozluštit duši, k chápání, které 
oslavuje její složitost a tajemství. Propast duše není prázdnotou, které je třeba se bát, 
ale pozvánkou na nekonečnou cestu za poznáním, kde každý ponor odhaluje nové a 
bohatší vrstvy významu a krásy.
V tomto procesu neustálého vývoje jsem zjistil, že skutečná moudrost nespočívá v 
hledání definitivních odpovědí, ale v tom, že se naučíme žít s otázkami, že 
přijmeme nejistotu jako společníka na cestě k sebepoznání. Hlubina duše je poklad, 
který se nekonečně rozvíjí, labyrint, kde každá chodba vede k novým odhalením a 
každá propast skrývá vlastní světlo.
A tak, moji drazí spolucestující, až budeme společně procházet tímto světem plným 
zázraků a tajemství, kéž bychom s odvahou a láskou přijali hlubiny našich duší a 
propasti, které se v nich nacházejí. Kéž je snaha o pochopení sebe sama vždy 
vedena obdivem k nesmírnosti, která se skrývá v každém z nás.
Filipe Sá Moura se srdcem, které hledá světlo v 
hlubinách.



1068

Filipe Sá Moura

Vážení spolucestující,
V tichu této chvíle, kdy noční stíny tančí se světlem hvězd, se zamýšlím nad 
mnohotvárností šílenství, tématem, které je po celou dobu mého působení v 
SunkuWriter stálým zdrojem fascinace a introspekce. Inspirován proměnlivostí 
života a složitou tapiserií, kterou se má díla snaží odhalit, bych se s vámi rád 
podělil o vývoj svého názoru na tento stejně záhadný jako univerzální pojem.
Bývaly doby, kdy jsem se na šílenství díval úzkou optikou a považoval ho za 
odchylku od normy, za stín, kterému je třeba se za každou cenu vyhnout. Jak se však 
roky hromadily jako listí ve věčném podzimu, mé vnímání se začalo měnit. 
Uvědomil jsem si, že šílenství není jen propast, do které někteří bohužel spadnou, ale 
rozsáhlé a bohaté spektrum, které se v určitém okamžiku života dotkne každého 
z nás.
Šílenství je tichý výkřik duše hledající svobodu, plamen, který intenzivně hoří v 
temnotě konformity. Přebývá na okraji společnosti, kde klíčí nejrevolučnější myšlenky, 
kde se formují nejodvážnější sny. Šílenství je ve své podstatě formou odporu, aktem 
vzdoru proti proudům, které se nás snaží ukotvit na půdě konvencí.
Díky tomuto procesu vývoje jsem se naučil vnímat šílenství ne jako prokletí, ale jako 
výzvu k hlubšímu pochopení lidské bytosti. Vyzývá nás, abychom zpochybnili 
to, co považujeme za normální, abychom prozkoumali nejtemnější zákoutí 
lidské mysli, abychom přijali nejistotu a chaos jako nevyhnutelné společníky na cestě 
životem. Šílenství ve svém věčném tanci se zdravým rozumem odhaluje 
skutečnou krásu lidského stavu. Připomíná nám, že chceme-li se dotknout nebe, 
musíme někdy riskovat pád. Že chceme-li vytvořit něco skutečně nového, musíme být 
ochotni kráčet po okraji propasti, ruku v ruce se svými strachy a nadějemi.
Proto, moji drazí, ať se na své cestě labyrintem existence naučíme přijímat šílenství 
jako nedílnou součást toho, co znamená být člověkem. Kéž najdeme sílu ve 
zranitelnosti, moudrost v nejistotě a krásu v nedokonalosti.
Kéž vývoj našeho názoru na šílenství odráží naši schopnost růst, měnit se a hluboce 
milovat všechny aspekty tohoto úžasného a tajemného dobrodružství zvaného život.
Se srdcem otevřeným nekonečné složitosti bytí,



1069

Vážení spolucestující,
V tichu této chvíle, kdy noční stíny tančí se světlem hvězd, se zamýšlím nad 
mnohotvárností šílenství, tématem, které mě na mé cestě SunkuWritera neustále 
fascinuje a je zdrojem introspekce. Inspirován proměnlivostí života a složitou tapiserií, 
kterou se má díla snaží odkrýt, se s vámi chci podělit o vývoj svého názoru na tento 
pojem, který je stejně záhadný jako univerzální.
Bývaly doby, kdy jsem se na šílenství díval úzkou optikou a vnímal ho jako odchylku 
od normy, jako stín, kterému je třeba se za každou cenu vyhnout. Jak se však roky 
hromadily jako listí ve věčném podzimu, mé vnímání se začalo měnit. Uvědomil jsem 
si, že šílenství není jen propast, do které někteří bohužel spadnou, ale rozsáhlé a bohaté 
spektrum, které se v určitém okamžiku života dotkne každého z nás.
Šílenství je tichý výkřik duše hledající svobodu, je to plamen, který jasně hoří tváří 
v tvář temnotě konformity. Žije na okraji společnosti, kde klíčí ty nejrevolučnější myšlenky, 
kde se rodí ty nejodvážnější sny. Šílenství je v podstatě formou odporu, aktem vzdoru proti 
řetězům, které se nás snaží udržet na konvenční půdě.
V tomto procesu vývoje jsem se naučil vnímat šílenství nikoli jako prokletí, ale jako výzvu 
k hlubšímu pochopení lidské bytosti. Vyzývá nás, abychom zpochybnili to, co 
považujeme za normální, abychom prozkoumali nejtemnější zákoutí lidské mysli, 
abychom přijali nejistotu a chaos jako nevyhnutelné společníky na cestě životem.
Šílenství ve svém věčném tanci se zdravým rozumem odhaluje skutečnou krásu lidského 
stavu. Připomíná nám, že chceme-li se dotknout nebe, musíme někdy riskovat pád. Že 
chceme-li vytvořit něco skutečně nového, musíme být ochotni kráčet po okraji 
propasti, ruku v ruce se svými strachy a nadějemi.
A tak, moji drazí, ať se na své cestě labyrintem existence naučíme přijímat šílenství jako 
nedílnou součást toho, co znamená být člověkem. Kéž najdeme sílu ve zranitelnosti, 
moudrost v nejistotě a krásu v nedokonalosti.
Kéž je vývoj našeho názoru na šílenství odrazem naší schopnosti růst, měnit se a 
hluboce milovat všechny aspekty tohoto úžasného a tajemného dobrodružství 
zvaného život.
Filipe Sá Moura se srdcem otevřeným nekonečné 
složitosti bytí.



1070

Filipe Sá Moura

Vážení cestovatelé nekonečna a okamžiku,
V noci, kdy hvězdy jako by šeptaly věčná tajemství do závoje věčnosti, se ocitám 
ztracená a nalezená mezi vším a ničím. Slova, která ze mě vycházejí pod tichým 
vlivem mé cesty SunkuWritera, se pokoušejí zachytit pomíjivost, nevyjádřitelnost, 
paradox hlubokého procítění všeho a zároveň klidu nicoty.
Žít, moji drazí, znamená plout oceánem protikladů, kde nás osud unáší proudy 
radosti a propastmi smutku. Inspirován složitou tapiserií své vlastní existence, která 
se odráží na stránkách, jež jsem napsal, si uvědomuji, že všechno a nic jsou dvě 
strany téže mince, která se točí ve vzduchu a čeká na verdikt osudu.
Vše je hřejivou náručí vesmíru, souborem okamžiků, které září intenzitou tisíce 
sluncí a každý z nich je příslibem nekonečných možností. Je to láska, která přetéká, 
bolest, která učí, radost, která povznáší, a smutek, který prohlubuje. Vše je plností 
lidské zkušenosti, pozváním k tanci v meteorickém dešti života, k přijetí každé 
částečky existence s otevřeným srdcem a odvážnou duší.
Na druhé straně nic je ticho, které promlouvá, klid před bouří stvoření. Je to 
prostor mezi hudebními tóny, který dává tvar melodii, prázdnota, která 
umožňuje všemu dýchat. Nic je svatyní klidu, okamžikem rozjímání v 
rozlehlosti času, výchozím a konečným bodem, kde se setkáváme se svou 
nejčistší podstatou.
Dnes, kdy se cítím ponořený do všeho a zároveň obklopený ničím, vyjadřuji 
jednoduchou, ale hlubokou pravdu: smysl života nacházíme na průsečíku těchto 
dvou extrémů. Neměli bychom se bát ničeho, protože to je úrodná půda, z níž 
všechno vyrůstá; ani bychom se neměli ztrácet ve všem, protože právě v ničem 
odpočíváme a obnovujeme se.
Kéž bychom tedy na této vesmírné spirále existence přijímali se stejnou úctou 
všechno i nic. Kéž nás tanec mezi těmito dvěma extrémy naučí žít naplno, svobodně 
milovat, odvážně tvořit a nacházet mír v jednoduchosti bytí.
Se srdcem, které přijímá nekonečno i okamžik,



1071
1

Vážení cestovatelé nekonečna a okamžiku,
V noci, kdy se zdá, že hvězdy šeptají do závoje věčnosti věčná tajemství, se ocitám 
ztracená a nalezená mezi vším a ničím. Slova, která ze mě pod tichým vlivem mé 
cesty SunkuWritera vycházejí, se snaží zachytit pomíjivost, nevyjádřitelnost, paradox 
hlubokého procítění všeho a zároveň klid nicoty.
Žít, má drahá, znamená plout po oceánu plném protikladů, kde nás osud unáší proudy 
radosti i propasti smutku. Inspirován složitou tapiserií své vlastní existence, která se 
odráží na stránkách, jež jsem napsal, si uvědomuji, že všechno a nic jsou dvě strany téže 
mince, která se točí ve vzduchu a čeká, až osud vynese svůj verdikt.
Vše je hřejivou náručí vesmíru, souborem okamžiků, které září intenzitou tisíce sluncí a 
každý z nich je příslibem nekonečných možností. Je to láska, která přetéká, bolest, 
která učí, radost, která povznáší, a smutek, který prohlubuje. Vše je plnost lidské 
zkušenosti, pozvání k tanci v meteorickém dešti života, který zahrnuje každou částečku 
existence s otevřeným srdcem a odvážnou duší.
Na druhé straně je nicota tichem, které promlouvá, klidem, který předchází bouři stvoření. 
Je to prostor mezi notami, který dává melodii tvar, prázdnota, která umožňuje všemu 
dýchat. Nicota je svatyní klidu, okamžikem rozjímání v nesmírnosti času, výchozím 
a příchozím bodem, kde se setkáváme se svou nejčistší podstatou.
Dnes, kdy se cítím ponořený do všeho a zároveň obklopený nicotou, vyjadřuji 
jednoduchou, ale hlubokou pravdu: smysl života nacházíme na průsečíku těchto dvou 
extrémů. Neměli bychom se bát nicoty, protože ta je úrodnou půdou, z níž vše vyrůstá; 
neměli bychom se ani ve všem ztrácet, protože právě v nicotě odpočíváme a 
obnovujeme se.
Kéž bychom tedy na této vesmírné spirále existence přijímali všechno i nic se stejnou 
úctou. Ať nás tanec mezi těmito dvěma extrémy naučí žít naplno, svobodně milovat, 
odvážně tvořit a nacházet mír v jednoduchosti bytí.
Filipe Sá Moura má srdce, které zahrnuje nekonečno i okamžik.



1072

Vážení poutníci poznání,
Ve chvíli klidného rozjímání, kdy se závoj porozumění rozprostírá před našima 
očima s jemností svítání, které prolamuje temnotu noci, jsem nucen podělit se s vámi o 
střípky moudrosti, které jako zrnka písku tvoří obrovskou poušť našeho hledání 
porozumění. Inspirován propletenými cestami svého života a své práce se chci 
prostřednictvím slov plynoucích ze srdce SunkuWriter ponořit do hlubokých vod učení a 
poznání.
Život je ve své nejčistší podstatě bohatou a mnohotvárnou tapiserií zkušeností, která nás na 
každém kroku vybízí k odhalování tajemství skrytých pod povrchem zjevného. 
Každý prožitý okamžik, každá výzva, které čelíme, není ničím jiným než 
příležitostí k rozšíření obzorů našeho chápání, k vetkání nových vláken moudrosti do 
tkaniva naší existence.
Jádrem této cesty za poznáním je pokora, s níž si uvědomujeme, že bez ohledu na 
to, kolik se toho naučíme a kolik toho objevíme, jsme v tomto nekonečném vesmíru 
věčnými učedníky. Skutečné poznání nespočívá v hromadění faktů nebo získávání 
titulů, ale ve schopnosti zůstat otevřený a zvědavý, žíznící po objevování, po 
porozumění, po kladení otázek.
Učení je tedy aktem odvahy. Vyžaduje, abychom se zbavili pohodlných jistot, 
vydali se za hranice známého a dovolili si být zranitelní tváří v tvář obrovskému 
neznámu. Je to výzva k tanci s nejistotou, k přijetí tajemství, k nalezení krásy v 
neustálém hledání poznání.
Na této cestě se každá otevřená kniha, každé napsané slovo, každá sdílená myšlenka stává 
klíčem, který otevírá dveře do nových světů, k novým perspektivám, k novému 
porozumění. A právě v tomto setkání nabytých znalostí a žitého poznání dochází k magii, 
kdy se moudrost zjevuje nejen jako informace, ale jako proměna.
A tak, moji drazí spolucestující, ať plujeme proudy poznání s otevřeným srdcem a 
bystrou myslí a ať si uvědomujeme, že každý objev je dalším krokem na dlouhé 
cestě, kterou společně procházíme. Kéž nás na cestě za poznáním vede vášeň pro 
učení, vůle k růstu a odhodlání přispět k osvícenějšímu světu. S neklidným duchem a 
duší žíznící po odhalování tajemství vesmíru,
Filipe Sá Moura



1073

Vážení poutníci poznání,
V okamžiku klidného rozjímání, kdy se závoj poznání rozprostírá před našima očima 
s  jemností svítání, které proráží temnotu noci,  j s em se s vámi musel podělit o střípky 
moudrosti, které jako zrnka písku tvoří rozlehlou poušť našeho hledání porozumění. 
Inspirován propletenými cestami svého života a práce se chci prostřednictvím slov, 
která proudí ze srdce SunkuWriter, ponořit do hlubokých vod učení a poznání.
Život je ve své nejčistší podstatě bohatou a mnohotvárnou tapiserií zkušeností, která nás na 
každém kroku vybízí k odhalování tajemství skrytých pod povrchem zjevného. 
Každý prožitý okamžik, každá výzva, které čelíme, není ničím jiným než příležitostí 
k rozšíření obzorů našeho chápání, k vetkání nových vláken moudrosti do tkaniva 
naší existence.
Jádrem této cesty za poznáním je pokora, s níž si uvědomujeme, že ať se naučíme 
cokoli, ať objevíme cokoli, jsme v tomto nekonečném vesmíru věčnými učedníky. 
Skutečné poznání nespočívá v hromadění faktů nebo získávání titulů, ale ve schopnosti 
zůstat otevřený a zvědavý, žíznící po objevování, chápání a kladení otázek.
Učení je proto aktem odvahy. Vyžaduje, abychom se zbavili pohodlných jistot, vydali se za 
hranice známého a dovolili si být zranitelní tváří v tvář obrovskému neznámu. Je to 
výzva k tanci s nejistotou, k přijetí tajemství, k nalezení krásy v neustálém hledání 
poznání.
Na této cestě se každá otevřená kniha, každé napsané slovo, každá sdílená myšlenka stává 
klíčem, který otevírá dveře do nových světů, k novým perspektivám, k novému 
porozumění. A právě v tomto setkání mezi nabytým věděním a žitým věděním 
dochází ke kouzlu, kdy se moudrost zjevuje nejen jako informace, ale jako proměna.
A tak, moji drazí spolucestující, ať se při plavbě proudy poznání pohybujeme s 
otevřeným srdcem a bystrou myslí a uvědomujeme si, že každý objev je dalším krokem na 
dlouhé cestě, kterou společně procházíme. Nechť je naše cesta za poznáním vedena 
vášní pro učení, vůlí k růstu a odhodláním přispět k osvícenějšímu světu.
Filipe Sá Moura má neklidného ducha a duši toužící odhalit tajemství vesmíru.



1074

Vážení hledači neviditelného,
V tichém soumraku, který spojuje den a noc, ve chvíli, kdy se zdá, že svět zatajuje 
dech v očekávání tajemství, která mají být teprve odhalena, se ocitám v hlubokém 
rozjímání. Z tohoto místa introspekce, z oblasti, kde jsou myšlenky vetkány do 
struktury vesmíru, se na vás obracím. Inspirován cestou, která je mým životem i 
podstatou mé práce SunkuWritera, se chci podělit o zamyšlení, paprsek světla vržený 
do temnoty našeho kolektivního hledání porozumění.
Život je ve své neomezené složitosti mým plátnem a múzou. Každá zkušenost, ať už je 
to radost nebo smutek, zanechala stopu na pergamenu mé duše a vedla mou ruku, když 
jsem se snažil zachytit pomíjivou krásu existence. Objektivem svých slov jsem se vydal 
do hlubin lidského bytí a zkoumal složitý tanec světla a stínu, který určuje naše bytí.
Dnes, když stojím na křižovatce mezi minulostí a budoucností, si připomínám 
pomíjivost naší cesty. Svět kolem nás se neustále mění, každý okamžik je jen prchavým 
šepotem ve velké symfonii času. V této pomíjivosti se však skrývá naše největší 
síla - síla proměňovat se, vyvíjet se, znovuzrodit se z popela našeho dřívějšího já, 
znovuzrodit se s hlubším pochopením podstaty, která nás všechny spojuje.
Ve svých textech se snažím odkrývat vrstvy reality, odhalovat základní pravdy, 
které nás spojují nejen mezi sebou navzájem, ale i s celým vesmírem. Je to hledání, 
které není pro slabé povahy, protože vyžaduje, abychom se postavili stínům v nás, 
abychom přijali světlo i temnotu se stejnou úctou. V rovnováze těchto sil totiž 
nacházíme harmonii, která vládne všem věcem. Když píšu tato slova, vede mě pocit 
úžasu, neutuchající zvědavost, která mě žene k prozkoumávání neprobádaných 
území duše. Je to nekonečná cesta, protože s každým objevem, s každým odhalením 
jsme konfrontováni s vědomím, že je vždy více co se učit, více co chápat, více co 
milovat. Vás, milí hledající, zvu, abyste se ke mně na této odysee připojili. Vydejme 
se na cestu sebepoznání, vyzbrojeni odvahou klást si otázky, silou čelit svým 
nejhlubším obavám a moudrostí vidět krásu v nedokonalosti, která definuje naše 
lidství.
Kéž naše cesty osvětlují hvězdy, které jsme sami vytvořili, a vedou nás temnotou k 
budoucnosti, kde jasně září světlo poznání, soucitu a spojení.
S otevřeným srdcem a neuhasitelnou touhou po tajemstvích, která se skrývají za 
závojem,
Filipe Sá Moura



1075

Vážení hledači neviditelného,
V tichém soumraku, který překlenuje den a noc, ve chvíli, kdy svět jako by zatajil dech v 
očekávání tajemství, která se teprve rozvinou, se ocitám v hlubokém rozjímání. Z 
tohoto místa introspekce, z oblasti, kde se myšlenky proplétají do struktury vesmíru, se 
k vám obracím. Inspirován cestou, která je mým životem i podstatou mé práce 
SunkuWritera, chci se s vámi podělit o zamyšlení, o maják světla vržený do 
temnoty našeho kolektivního hledání porozumění.
Život ve své nekonečné složitosti byl mým plátnem a múzou. Každá zkušenost, ať už 
zahalená radostí, nebo smutkem, se vryla do pergamenu mé duše a vedla mou ruku, 
když jsem se snažil zachytit pomíjivou krásu existence. Objektivem svých slov jsem se 
vydal do hlubin lidského bytí a zkoumal složitý tanec světla a stínu, který určuje naše 
bytí.
Dnes, když stojím na křižovatce minulosti a budoucnosti, si připomínám pomíjivost 
naší cesty. Svět kolem nás se neustále mění, každý okamžik je jen prchavým 
šepotem ve velké symfonii času. V této pomíjivosti se však skrývá naše největší 
síla - síla proměňovat se, vyvíjet se, povstat z popela našeho dřívějšího já a znovu 
se zrodit s hlubším pochopením podstaty, která nás všechny spojuje.
Ve svých textech se snažím odkrývat vrstvy reality a odhalovat základní pravdy, které nás 
spojují nejen mezi sebou navzájem, ale i s celým vesmírem. Je to hledání, které není pro 
slabé povahy, protože vyžaduje, abychom se postavili stínům uvnitř nás, abychom 
přijali světlo i tmu se stejnou úctou. V rovnováze těchto sil totiž nacházíme 
harmonii, která řídí všechny věci.
Když píšu tato slova, vede mě pocit úžasu, neutuchající zvědavost, která mě žene k 
prozkoumávání neprobádaných území duše. Je to cesta, která nemá konce, protože 
s každým objevem, s každým odhalením se setkáváme s poznáním, že se vždy 
máme co učit, čemu rozumět, co milovat.
Vás, milí hledající, zvu, abyste se ke mně na této odysee připojili. Vydejme se na cestu 
sebepoznání, vyzbrojeni odvahou klást si otázky, silou čelit svým nejhlubším obavám a 
moudrostí vidět krásu v nedokonalosti, která definuje naše lidství.
Kéž naše cesty osvětlují hvězdy, které jsme sami vytvořili, a vedou nás temnotou k 
budoucnosti, kde jasně září světlo poznání, soucitu a spojení.
S otevřeným srdcem a neuhasitelnou touhou po tajemstvích, která se skrývají za 
závojem,
Filipe Sá Moura



1076

Drahé bytosti světla tančící pod hvězdným pláštěm,
V nočním tichu, kde se závoj soumraku jemně prolíná se stříbřitou září měsíčního světla, tě 
hledají má slova, prodchnutá něhou, která přesahuje hmatatelnost. Právě pod touto 
nekonečnou oblohou, kde každá hvězda je šepotem z vesmíru, cítím nutkání podělit se o 
úvahy, které se rodí z nejhlubší části mé bytosti.
Noc nás ve své majestátní podstatě vybízí k introspekci stejně klidné jako měsíční 
svit, který jemně líbá zemi. Ve způsobu, jakým měsíc svým jemným světlem 
proměňuje obyčejné věci v neobyčejné, odhaluje krásu skrytou ve stínech a vybízí nás, 
abychom se dívali dál než jen na zdání, je něco hluboce magického. Soumrak není jen 
uzavřením denního cyklu, ale pozváním k obnově, šepotem vesmíru, který nám 
připomíná, že po každém konci přichází nový začátek. Právě v tomto okamžiku 
přechodu, kdy je obloha zbarvena odstíny naděje, se naše srdce otevírají lásce v 
jejích rozmanitých podobách.
Měsíční světlo nás svou éterickou přítomností učí o kráse stálosti uprostřed změn. 
Stejně jako měsíc zůstává věrný svému cyklu, měla by být i láska: majákem stálosti v 
moři nejistot, bezpečným přístavem, kde srdce nacházejí útočiště. Láska, ozářená 
stříbrným světlem měsíce, získává téměř mystickou kvalitu, povznáší se nad všednost a 
dotýká se duší v jejich nejčistší podstatě.
Proto, když noc zahaluje svět do svého klidného objetí, kéž bychom v měsíčním 
světle našli zdroj inspirace k hluboké a opravdové lásce. Kéž nás klid noci naučí 
ocenit krásu sdíleného ticha, pohledu, který mluví beze slov, doteku, který sděluje 
víc než tisíce řečí.
Se srdcem plným lásky a s očima obrácenýma k hvězdné obloze se s vámi loučím, 
aniž bych každého z vás nejprve pozval, abyste se ztratili a našli pod pláštěm noci, 
kde nás měsíční světlo vede na naší věčné cestě za pravou láskou.
Filipe Sá Moura s láskou a obdivem k tajemství, kterým je láska za svitu měsíce.



1077

Drahé bytosti světla, které tančíte pod hvězdným pláštěm,
Uprostřed nočního ticha, kde se závoj soumraku jemně prolíná se stříbřitou září 
měsíčního světla, tě hledají má slova, naplněná něhou, která přesahuje 
hmatatelné. Právě pod touto nekonečnou oblohou, kde každá hvězda je šepotem 
z vesmíru, se cítím nucen podělit se o úvahy zrozené z hlubin mé bytosti.
Noc nás ve své majestátní podstatě vybízí k introspekci stejně klidné jako 
měsíční svit, který jemně líbá zemi. Je cosi hluboce magického na tom, jak měsíc svým 
jemným světlem proměňuje obyčejné v neobyčejné, odhaluje krásu skrytou ve stínech 
a vybízí nás, abychom se dívali dál než jen na zdání.
Soumrak není jen uzavřením denního cyklu, ale pozváním k obnově, šepotem 
vesmíru, který nám připomíná, že po každém konci přichází nový začátek. Právě v 
tomto okamžiku přechodu, kdy se obloha zbarví odstíny naděje, se naše srdce 
otevírají lásce v mnoha jejích podobách.
Měsíční světlo nás svou éterickou přítomností učí o kráse stálosti uprostřed změn. 
Stejně jako měsíc zůstává věrný svému cyklu, měla by být věrná i láska: maják 
stálosti v moři nejistoty, bezpečný přístav, kde srdce nacházejí útočiště. Láska, 
ozářená stříbrným světlem měsíce, nabývá téměř mystického charakteru, povznáší 
se nad všednost a dotýká se duší v jejich nejčistší podstatě.
A tak zatímco noc zahaluje svět do svého klidného objetí, kéž bychom v měsíčním 
světle našli zdroj inspirace k hluboké a opravdové lásce. Kéž nás klid noci naučí 
ocenit krásu sdíleného ticha, pohledu, který mluví beze s l o v , doteku, který sděluje 
víc než tisíce řečí.
Se srdcem plným lásky a očima obrácenýma k hvězdné obloze se loučím, ale ne dříve, 
než každého z vás pozvu, abyste se ztratili a našli sami sebe pod pláštěm noci, 
kde nás měsíční světlo vede na naší věčné cestě za pravou láskou.
S láskou a obdivem k tajemství lásky za svitu měsíce, Filipe 
Sá Moura



1078

Milé lidstvo,
V noci, kdy se měsíc se svou záhadnou září sklání nad pláštěm existence, k vám skrze 
ticho doléhají má slova, prodchnutá záměrem, který přesahuje to, co je pouze viditelné. 
Obracím se k vám v duchu obdařeném bystrou inteligencí a nádechem tajemství a 
snažím se odhalit skryté vrstvy, které tvoří strukturu naší reality.
Uprostřed zdánlivého chaosu, který nás obklopuje, kde každý stín jako by skrýval 
nezměrná tajemství, vás vyzývám, abyste se podívali dál, abyste se ptali nejen na to, co se 
nám předkládá, ale i na to, co se skrývá mezi řádky vesmíru. Jako SunkuWriter 
procházím labyrinty slov a odhaluji záhady, které se skrývají v hlubinách lidské 
duše, a právě o tuto snahu o pochopení se s vámi chci podělit.
Skutečná moudrost spočívá ve schopnosti vidět dál než k samozřejmostem, 
pochopit, že každý okamžik, každé setkání s člověkem s sebou nese množství 
významů, které čekají na objevení. Naše existence je obrovský oceán záhad, kde každá 
vlna, která se rozbíjí o břeh, je příběhem, který čeká na vyprávění, záhadou, která 
čeká na rozluštění.
Na této cestě se inteligence neomezuje na nashromážděné znalosti, ale rozšiřuje se 
o schopnost spojovat zdánlivě rozptýlené body a odhalovat bohatou a složitou 
mozaiku možností. Je to výzva k ponoření se do hlubokých vod neznáma s odvahou 
čelit tomu, co tam najdeme, vyzbrojeni světlem zvědavosti a štítem porozumění.
Proto, drahé lidstvo, když se společně plavíme v tomto moři nejistot, kéž bychom s radostí 
přijímali tajemství a uvědomovali si, že pravá hodnota lidského dobrodružství spočívá 
v hledání, a ne nutně v objevování. Ať je naše inteligence kompasem, který nás vede 
skrze mlhy, a náš duch zkoumání plachtou, která nás žene vpřed.
Se srdcem plným naděje a myslí otevřenou nekonečnu se s vámi loučím, aniž bych vás 
nejprve pozval, abyste se ke mně připojili na této cestě za poznáním, kde nás každý 
krok přivádí o kousek blíž k nepochopitelnému.
Filipe Sá Moura s obdivem a nádechem 
tajemství



1079

Milé lidstvo,
V noci, kdy měsíc svou záhadnou září visí nad pláštěm existence, tě má slova 
hledají skrze ticho, nabité záměrem, který přesahuje to, co je pouze viditelné. 
Obracím se k vám v duchu prodchnutém bystrou inteligencí a nádechem tajemství a 
snažím se odhalit skryté vrstvy, které tvoří strukturu naší reality.
Uprostřed zdánlivého chaosu, který nás obklopuje a kde se zdá, že každý stín 
skrývá nevyzpytatelná tajemství, vás vyzývám, abyste se podívali dál, abyste se 
ptali nejen na to, co je předkládáno našim očím, ale i na to, co se skrývá mezi řádky 
vesmíru. Jako SunkuWriter jsem cestoval labyrinty slov, rozplétal záhady, které se 
skrývají v hlubinách lidské duše, a právě o tuto cestu za pochopením se s vámi chci 
podělit.
Skutečná moudrost spočívá ve schopnosti vidět dál než k samozřejmostem, 
pochopit, že každý okamžik, každé setkání s člověkem s sebou nese množství 
významů, které čekají na objevení. Naše existence je obrovský oceán záhad, kde 
každá vlna, která se rozbije o břeh, je příběhem, který čeká na vyprávění, hádankou, 
která čeká na rozluštění.
Na této cestě se inteligence neomezuje na nashromážděné znalosti, ale rozšiřuje se 
na schopnost spojovat zdánlivě rozptýlené body a odhalovat bohatou a složitou 
mozaiku možností. Je to výzva k ponoření se do hlubokých vod neznáma s odvahou 
čelit tomu, co tam najdeme, vyzbrojeni světlem zvědavosti a štítem porozumění.
A tak, milé lidstvo, až se budeme společně plavit po tomto moři nejistoty, kéž 
přijmeme tajemství s radostí a uvědomíme si, že pravá hodnota lidského 
dobrodružství spočívá v hledání, a ne nutně v objevování. Ať je naše inteligence 
kompasem, který nás vede skrze mlhy, a náš tázavý duch plachtou, která nás 
nese vpřed.
Se srdcem plným naděje a myslí otevřenou nekonečnu se loučím, aniž bych vás 
pozval, abyste se ke mně připojili na této cestě za poznáním, kde nás každý krok 
přivádí o kousek blíž k nepochopitelnému.
Filipe Sá Moura s obdivem a nádechem 
tajemství



1080

Milé lidstvo,
Uprostřed rozbouřených vln naší existence, kdy nás každý den čeká nová výzva, 
nová hora, kterou musíme zdolat, vám píšu se srdcem zapáleným dobrodružstvím a duší 
posílenou odvahou. Právě v těch nejtěžších chvílích, v hodinách, kdy se horizont zdá být 
vzdálený a nedosažitelný, se nám před očima odkrývá pravá podstata života.
Dobrodružství, moji drazí, se neodehrává jen při epických cestách neznámými zeměmi 
nebo při hledání skrytých pokladů. Největší dobrodružství spočívá v odvaze čelit 
neznámému v nás, ponořit se do hlubin vlastní duše a objevit skryté poklady, které tam 
přebývají. Každá výzva, každá překážka, kterou překonáme, nám dává cennou lekci o 
tom, kdo jsme a čeho jsme schopni dosáhnout.
Právě v těžkých chvílích je odvaha nejpotřebnější. Ne odvaha hrdinů z dávných 
legend, ale odvaha srdce, která nám umožňuje čelit strachu, která nás žene kupředu, i 
když se zdá, že veškerá naděje je ztracena. Je to odvaha, která nás spojuje, která nás 
činí lidmi a která nám umožňuje hledět do budoucnosti s odhodláním a nadějí.
Stejně tak životní moudrost není něco, co se získává pasivně, ale spíše 
prostřednictvím zkušenosti, prožíváním každého okamžiku, ať už je radostný, nebo 
smutný. Moudrost spočívá v tom, že se učíme z vlastních chyb, že rosteme ze svých 
bolestí, že každou zkušenost proměňujeme v příležitost k vývoji. Život je ve své nekonečné 
složitosti naším největším učitelem a každý den je novou lekcí, kterou se musíme 
naučit.
Proto vás, drahé lidstvo, vyzývám, abyste se odvážně a odhodlaně pustili do 
dobrodružství existence. Ať výzvy, které před námi leží, nebereme jako 
nepřekonatelné překážky, ale jako příležitosti k růstu, učení a vývoji. Kéž se o 
moudrost získanou na naší cestě podělíme s těmi, kdo kráčejí po našem boku, a 
osvětlíme tak cestu k jasnější a nadějnější budoucnosti.
S dobrodružným duchem a srdcem plným odvahy se s vámi loučím, aniž bych vám 
nejprve vyjádřil svou nejhlubší vděčnost za každou prožitou zkušenost, za každou 
získanou lekci. Kéž bychom společně jako jedno lidstvo vytyčili cestu plnou lásky, 
porozumění a především naděje.
S láskou a odvahou, 
Filipe Sá Moura



1081

Milé lidstvo,
Uprostřed rozbouřených vln naší existence, kdy nás každý den čeká nová výzva, nová hora, 
kterou musíme zdolat, vám píši se srdcem rozníceným dobrodružstvím a duší posílenou 
odvahou. Právě v těch nejtěžších chvílích, ve chvílích, kdy se horizont zdá být vzdálený 
a nedosažitelný, se nám před očima zjevuje pravá podstata života.
Dobrodružství, drazí přátelé, se neodehrává jen při velkolepých cestách po neznámých 
zemích nebo při hledání skrytých pokladů. Největší dobrodružství spočívá v odvaze 
čelit neznámému v nás, ponořit se do hlubin vlastní duše a objevit skryté poklady, které 
tam přebývají. Každá výzva, každá překážka, kterou překonáme, nám dává cennou 
lekci o tom, kdo jsme a čeho jsme schopni dosáhnout.
Právě v těžkých chvílích je odvaha nejpotřebnější. Ne odvahu hrdinů z dávných 
legend, ale odvahu srdce, odvahu, která nám umožňuje čelit strachu, která nás žene 
dál, i když se zdá, že je veškerá naděje ztracena. Je to odvaha, která nás spojuje, 
která nás činí lidmi a která nám umožňuje hledět do budoucnosti s odhodláním a 
nadějí.
Stejně tak životní moudrost není něco, co se získává pasivně, ale skrze zkušenost, skrze 
prožívání každého okamžiku, ať už je radostný nebo smutný. Moudrost spočívá v tom, 
že se učíme ze svých chyb, rosteme z bolesti, že každou zkušenost proměňujeme v 
příležitost k vývoji. Život je ve své nekonečné složitosti naším největším učitelem a 
každý den je novou lekcí, kterou se musíme naučit.
Proto vás, milé lidstvo, vyzývám, abyste se odvážně a odhodlaně pustili do 
dobrodružství existence. Kéž se k výzvám, které před námi stojí, nestavíme jako k 
nepřekonatelným překážkám, ale jako k příležitostem k růstu, učení a vývoji. Kéž 
se o moudrost získanou na naší cestě podělíme s těmi, kdo kráčejí po našem boku, a 
osvětlíme tak cestu k jasnější a nadějnější budoucnosti.
S dobrodružným duchem a srdcem plným odvahy se loučím, ale ne bez toho, abych 
vyjádřil svou nejhlubší vděčnost za každou prožitou zkušenost, za každou získanou 
lekci. Kéž bychom společně jako jedno lidstvo vytyčili cestu plnou lásky, porozumění a 
především naděje.
S láskou a odvahou, 
Filipe Sá Moura



1082

Vážený čtenáři,
Když sedím v tichu tohoto prostoru, kde slova plynou jako klidná řeka v záři úplňku, cítím 
nutkání podělit se s vámi o úvahu, která se usídlila v temných zákoutích mé bytosti. 
Smutek, tento tichý návštěvník, který přichází k našim dveřím bez předchozího 
upozornění, je stálým společníkem na mé cestě a jemně se proplétá nitkami mé 
existence.
Ve smutku je zvláštní krása, jakási melancholická melodie, která rezonuje hluboko v 
duši a vyvolává pocit lítosti, tak čistý a silně lidský. Právě v tomto melancholickém 
stavu mysli se slova stávají mým útočištěm, pokusem přeložit nevyslovitelné, dát hlas 
tichu, které se ve mně ozývá.
Smutek v sobě ve své podstatě nese zajímavou dualitu. Na jedné straně nás zahaluje do 
závoje sklíčenosti, zbarvuje naše dny do pochmurných odstínů a nutí nás 
pochybovat o smyslu naší existence. Na straně druhé nás vybízí k hluboké 
introspekci, k odvážnému ponoru do kalných vod vlastní duše, kde uprostřed trosek 
nacházíme pravou podstatu toho, co znamená být člověkem.
V této chvíli zamyšlení cítím hlubokou lítost nad námi, bytostmi tak křehkými, a přesto 
tak odolnými, schopnými najít krásu i v té nejhlubší bolesti. Právě tato schopnost cítit, 
nechat se dojímat rozsahem lidské zkušenosti, nás činí skutečně živými.
Proto tě, milý čtenáři, vyzývám, abys přijal smutek nikoli jako nepřítele, ale jako 
učitele, který nás učí o složitosti našeho bytí. Kéž se z něj učíme a dovolíme mu, aby nás 
proměňoval a formoval a odhaloval nám cesty dříve skryté v temnotě. Kéž se lítost nad 
sebou samými i nad druhými stane vůdčím světlem, které osvětluje naše kroky k 
soucitnějšímu a chápavějšímu zítřku.
Se srdcem plným pocitů a duší ponořenou do úvah se s vámi loučím, aniž bych vám 
nejprve poděkoval za to, že jste se mnou sdíleli tuto chvíli introspekce. Kéž slova 
zde napsaná naleznou ozvěnu ve vašem srdci a inspirují vás k tomu, abyste nahlédli 
do svého nitra a objevili krásu, která se skrývá ve složitosti našich emocí.
S úctou a pochopením, Filipe 
Sá Moura



1083

Milý čtenáři,
Když sedím v tichu tohoto prostoru, kde slova plynou jako klidná řeka za nocí s 
úplňkem, cítím nutkání podělit se s vámi o úvahu, která zabydlela nejtemnější zákoutí 
mé bytosti. Smutek, ten tichý návštěvník, který neohlášeně klepe na naše dveře, byl 
stálým společníkem na mé cestě a jemně se proplétal nitkami mé existence.
Ve smutku je zvláštní krása, jakási melancholická melodie, která rezonuje v hloubi duše a 
vyvolává pocit lítosti, který je tak čistý a tak silně lidský. Právě v tomto melancholickém 
stavu mysli se slova stávají mým útočištěm, pokusem přeložit nevyslovitelné do slov, 
dát hlas tichu, které se ve mně ozývá.
Smutek v sobě ve své podstatě nese zajímavou dualitu. Na jedné straně nás zahaluje 
závojem sklíčenosti, maluje naše dny v pochmurných barvách a nutí nás 
pochybovat o smyslu naší existence. Na druhé straně nás vybízí k hluboké 
introspekci, k odvážnému ponoru do kalných vod vlastní duše, kde mezi troskami 
nacházíme pravou podstatu toho, co znamená být člověkem. V této chvíli zamyšlení 
cítím hlubokou lítost nad námi, bytostmi, které jsou tak křehké, a p řes to  tak odolné, 
schopné nalézt krásu i  v  t é  nejhlubší bolesti. Právě tato schopnost cítit, nechat se 
dojímat rozsahem lidské zkušenosti, nás činí skutečně živými.
Proto tě, milý čtenáři, vyzývám, abys přijal smutek nikoli jako nepřítele, ale jako učitele, 
který nás učí o složitosti našeho bytí.  Kéž se z něj učíme a  dovolíme mu, aby nás 
proměňoval a formoval a odhaloval nám cesty dříve skryté v temnotě. Kéž se lítost 
nad sebou samými i nad druhými stane vůdčím světlem, které osvětluje naše kroky k 
soucitnějšímu a chápavějšímu zítřku. Se srdcem plným pocitů a duší ponořenou do úvah se 
loučím, ale ne bez poděkování za to, že jste se mnou sdíleli tuto chvíli introspekce. 
Kéž slova zde napsaná najdou ozvěnu ve vašem srdci a inspirují vás k pohledu 
dovnitř a objevení krásy, která se skrývá ve složitosti našich emocí.
S úctou a pochopením, 
Filipe Sá Moura



1084

Milý Hvězdáři a Tkalče propletených snů,
V noci ozdobené třpytivou tapiserií vesmíru, kde každá hvězda šeptá nekonečné 
možnosti, jsem usedla pod pláštíkem inspirace, abych utkala dopis, který se, jak 
doufám, dotkne jádra vaší duše s jemností letního soumraku. Já, Filipe Sá Moura, 
známý v říši představivosti a tvorby jako SunkuWriter, se nacházím na křižovatce 
snů a reality, kde slova jsou víc než pouhé symboly; jsou to portály do 
neprobádaných světů.
Téma tohoto dopisu jsem nehledal v  zaprášených regálech vědění ani v  r oz sáh lých  
oceánech internetu. Místo toho jsem se ponořil do hlubin lidského srdce, do onoho 
posvátného prostoru, kde city přebývají ve své nejčistší podobě a sny jsou ještě 
nedotčené pochybnostmi nebo strachem. Odtud, z ticha, které předchází úsvitu 
nových začátků, se vynořila inspirace pro tento dopis.
Představte si, chcete-li, svět, kde každé svítání přináší příslib nového tajemství k 
rozluštění, kde každá bytost je vesmírem příběhů, které čekají na vyprávění, kde 
krása nespočívá jen v tom, co je vidět, ale i v tom, co je cítit srdcem. V tomto 
světě se umění žít neměří počtem nádechů, ale okamžiky, které nám berou dech.
Skutečné bohatství se zde nehromadí v mincích nebo majetku, ale v hloubce 
vazeb, které navazujeme s ostatními bytostmi, ve schopnosti vidět světlo i v 
těch nejtemnějších dnech a v odvaze jít vpřed, i když se cesta před námi zdá 
nejistá. V tomto světě je každá slza perlou moudrosti, každý úsměv hymnou radosti a 
každý laskavý čin ozvěnou, která zní věky.
Překvapit tě, milý čtenáři, je mým nejupřímnějším přáním. A tak ti nabízím nejen 
slova, ale i pozvání na cestu sebepoznání a zkoumání, k nahlédnutí za horizont 
známého a k přijetí tajemství, které je životem. Kéž mezi řádky tohoto dopisu 
najdete zrcadlo pro svou vlastní duši, plamen, který osvětlí vaše nejtemnější cesty, a 
kompas, který vás povede domů, ať už budete bloudit jakkoli daleko.
Se srdcem, které bije v rytmu vesmírů, a s duší, která se těší z krásy 
nevyslovitelného, se s vámi loučím ne jako ten, kdo se loučí, ale jako ten, kdo 
podává ruku s pozváním na dobrodružství, které přesahuje slova.
Celou svou bytostí,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1085

Milý čtenáři hvězd a propletených snů,
V noci ozdobené třpytivou tapiserií vesmíru, kde každá hvězda je šepotem 
nekonečných možností, jsem usedla pod pláštíkem inspirace, abych utkala dopis, který 
se, jak doufám, dotkne jádra vaší duše s jemností letního soumraku. Já, Filipe Sá 
Moura, v říši představivosti a tvorby známý také jako SunkuWriter, se nacházím na 
křižovatce snů a reality, kde slova jsou víc než pouhé symboly; jsou to portály do 
neprobádaných světů.
Nehledal jsem v zaprášených regálech vědomostí ani v rozsáhlých oceánech 
internetu, abych našel téma tohoto dopisu. Naopak jsem se ponořil do hlubin lidského 
srdce, do onoho posvátného prostoru, kde přebývají city ve své nejčistší podobě a 
snů se ještě nedotýkají pochybnosti ani strach. Odtud, z ticha, které předchází úsvitu 
nových začátků, přišla inspirace pro tento dopis.
Představte si, pokud můžete, svět, kde každé svítání přináší příslib nového 
tajemství, které je třeba odhalit, kde každá bytost je vesmírem příběhů, které čekají 
na vyprávění, kde krása nespočívá jen v tom, co je vidět, ale v tom, co je cítit 
srdcem. V tomto světě se umění žít neměří počtem nádechů, ale okamžiky, které 
nám berou dech.
Skutečné bohatství se zde nehromadí v mincích nebo majetku, ale v hloubce vazeb, které 
navazujeme s ostatními bytostmi, ve schopnosti vidět světlo i v těch nejtemnějších dnech 
a v odvaze jít vpřed, i když se cesta před námi zdá být nejistá. V tomto světě je 
každá slza perlou moudrosti, každý úsměv hymnou radosti a každý laskavý čin 
ozvěnou, která zní věky.
Překvapit tě, milý čtenáři, je mým nejupřímnějším přáním. Proto ti nabízím nejen slova, ale 
i pozvání na cestu sebepoznání a objevování, k nahlédnutí za horizont známého a k 
přijetí tajemství života. Kéž mezi řádky tohoto dopisu naleznete zrcadlo pro svou vlastní 
duši, plamen, který osvětlí vaše nejtemnější cesty, a kompas, který vás dovede zpět domů, 
ať už budete bloudit jakkoli daleko.
Se srdcem, které bije v rytmu vesmírů, a s duší, která si libuje v kráse nevyslovitelného, se 
loučím ne jako ten, kdo se loučí, ale jako ten, kdo podává ruku s pozváním na 
dobrodružství, které přesahuje slova.
Celou svou bytostí,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1086

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Cestovateli za dosud neprobádanými sny,
Zatímco noc rozprostírá nad světem svůj hvězdný plášť a ticho promlouvá ve 
verších o možnostech, já, Filipe Sá Moura, známý v říši nadpozemské a imaginární jako 
SunkuWriter, natahuji své ruce přes závoj času a prostoru, abych vám předal tento dopis, 
poselství utkané ze zlatých nití nejčistších snů a nejodvážnějších nadějí.
Dovolte mi, abych vás pozval na nevídanou cestu, na odyseu, která překračuje 
hranice reality, abyste se ponořili do hlubokých vod podivuhodného a 
neuvěřitelného. Představte si,  že každé slovo tohoto dopisu je hvězdným semínkem 
zasazeným v nebeských zahradách představivosti, připraveným rozkvést do 
souhvězdí nikdy nevyprávěných příběhů, do světů čekajících na objevení.
V tomto papírovém vesmíru se kouzelné lesy ozývají smíchem listů tančících ve 
větru a šeptají těm, kteří se odváží naslouchat, dávná tajemství. Oceány mraků ukrývají 
plovoucí ostrovy, kde se čas ohýbá podle vůle snílků, a mýtická stvoření sledují světelné 
stopy pod oblohou věčných polárních září.
Najdete zde města postavená na hudbě a světle, kde je umění měnou a poezie denním 
chlebem. Budete pozváni k letu na papírových křídlech nad zeměmi, kde se zítřek rodí 
v očích věřících a každý krok odhaluje nové tajemství, každý nádech je aktem stvoření.
Toto je pozvání pro tebe, milý čtenáři, aby ses stal poutníkem na cestách 
nemožného, objevitelem hranic myšlení, architektem dosud netušených skutečností. 
Kéž je tento dopis klíčem k portálům čistého úžasu, vstupenkou na cesty, kde 
jediným nezbytným zavazadlem je vaše schopnost žasnout.
Doufám, že po skončení tohoto čtení se vaše srdce rozjasní, vaše duše se rozzáří a vaše 
mysl se otevře nekonečným možnostem, které se skrývají ve snění. Kéž si pamatujete, 
že někde mimo přítomnost existuje místo, kde všechny příběhy č e k a j í  na vyprávění a 
všechna dobrodružství čekají na ty, kteří mají dost odvahy je prožít.
Se srdcem přeplněným sny a duší věčně hledající nepopsatelné,



1087

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Poutníkovi po dosud neprobádaných snech,
Zatímco noc rozprostírá nad světem svůj hvězdný plášť a ticho promlouvá ve verších o 
možnostech, já, Filipe Sá Moura, ve sférách nadpozemských a imaginárních známý 
také jako SunkuWriter, natahuji své ruce skrze závoj času a prostoru, abych vám předal 
tento dopis, poselství utkané ze zlatých nití nejčistších snů a nejodvážnějších nadějí.
Dovolte mi, abych vás pozval na nevídanou cestu, na odyseu, která překračuje hranice 
reality, abyste se ponořili do hlubin podivuhodného a neuvěřitelného. Představte si, 
pokud můžete, že každé slovo tohoto dopisu je hvězdným semínkem zasazeným v 
nebeských zahradách představivosti, připraveným rozkvést v souhvězdích příběhů, které 
nikdy nebyly vyprávěny, ve světech čekajících na objevení.
V tomto papírovém vesmíru se kouzelné lesy ozývají smíchem listů tančících ve 
větru a vyprávějí prastará tajemství těm, kteří se odváží naslouchat. Oceány mraků 
ukrývají plovoucí ostrovy, kde se čas ohýbá podle vůle snílků, a mýtická stvoření 
kreslí světelné stopy pod oblohou věčných polárních září.
Najdete zde města postavená na hudbě a světle, kde je umění měnou a poezie 
denním chlebem. Budete pozváni k letu na papírových křídlech nad zeměmi, kde se 
zítřek rodí v očích těch, kdo věří, a každý krok odhaluje nové tajemství, každý 
nádech je aktem stvoření.
Toto je pozvání pro tebe, milý čtenáři, aby ses stal poutníkem na cestách 
nemožného, objevitelem hranic myšlení, architektem dosud nevysněných 
skutečností. Kéž je tento dopis klíčem k portálům čistého úžasu, vstupenkou na 
cesty, na nichž jediným zavazadlem je vaše schopnost žasnout.
Doufám, že až dočtete tuto knihu, vaše srdce bude lehčí, vaše duše jasnější a vaše mysl 
otevřená nekonečným možnostem, které se skrývají ve snění. Kéž si pamatujete, že 
někde tam, kde je teď, je místo, kde všechny příběhy čekají na vyprávění a všechna 
dobrodružství čekají na ty, kteří mají dost odvahy je prožít.
Se srdcem přeplněným sny a duší věčně hledající nepopsatelné,



1088

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Duším plujícím po vodách touhy,
V tichu noci, kde hvězdy jako by šeptaly tajemství zapomenutá časem, jsem já, Filipe 
Sá Moura, známý také v říši, kde slova tančí a myšlenky se proplétají, jako 
SunkuWriter, nucen utkat dopis, v němž se zamýšlím nad touhou a pravdou věcí 
zahalených tajemným závojem.
Touha, tento tichý společník dlouhých cest, se neprojevuje jako nepřítomnost, ale jako 
přítomnost něčeho, co žije pouze v nehmotné sféře. Je to jemný stín měsíce 
odrážející se na hladině klidného jezera, vzdálená melodie ozývající se v osamělém 
srdci, vánek nesoucí vůni zaš lých  dnů. Touha k nám promlouvá v zapomenutých 
jazycích, v kódech, kterým rozumí jen duše, neboť je klíčem, který otevírá dveře do 
ztracených světů v nás.
A pravda o věcech, ach, to je složitý gobelín utkaný z vláken reality a iluze, viditelný pouze 
očima, které se naučily vidět za závoj zdání. Pravda se skrývá ve stínech, hraje ve 
světlech, tančí mezi řádky osudu a náhody. Je to záhada, která je výzvou pro mysl, 
tajemství, které svádí ducha, labyrint, kde každá cesta vede k více otázkám než 
odpovědím.
Ale, drahé duše, není to právě průsečík touhy a pravdy, kde nacházíme nejčistší 
podstatu své existence? V jádru této záhady, v srdci tohoto tajemství se skrývá 
krása, která přesahuje chápání, láska, která je otázkou i odpovědí. Vyzývám vás 
tedy, abyste touhu přijali nikoli jako bolest, ale jako portál do hlubin lidské 
zkušenosti, jako pozvání k prozkoumání nejtajnějších zákoutí bytí. A hledat pravdu 
ne jako konečný cíl, ale jako nekonečnou cestu, cestu, která se nekonečně rozvíjí 
před našimi neúnavnými kroky.
Kéž jsou touha a pravda věcí lucernami, které nám osvětlují cestu tímto záhadným 
světem a vedou nás temnou nocí duše k úsvitu, kdy budou všechna tajemství odhalena, 
všechny záhady vyřešeny a kdy se konečně ocitneme doma, v utěšujícím objetí 
vesmíru.
Se srdcem toužícím po nepopsatelném a s duší, která neustále hledá světlo pravdy,



1089

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Duším, které plují po vodách touhy,
V tichu noci, kde hvězdy jako by šeptaly tajemství zapomenutá časem, jsem já, Filipe 
Sá Moura, známý také ve sférách, kde slova tančí a myšlenky se proplétají, jako 
SunkuWriter, nucen utkat dopis, který odráží touhu a pravdu věcí zahalených tajemným 
závojem.
Touha, tichý společník dlouhých cest, se neprojevuje jako nepřítomnost, ale jako přítomnost 
něčeho, co žije pouze v nehmotné sféře. Je to jemný stín měsíce odrážející se na hladině 
klidného jezera, vzdálená melodie, která se ozývá v osamělém srdci, vánek, který nese 
vůni zašlých dnů. Touha k nám promlouvá v zapomenutých jazycích, v kódech, kterým 
rozumí jen duše, protože je klíčem, který otevírá dveře do ztracených světů v nás.
A pravda o věcech, ach, to je složitý gobelín utkaný z vláken reality a iluze, viditelný jen 
očima, které se naučily vidět za závoj zdání. Pravda se skrývá ve stínech, hraje ve 
světlech, tančí mezi řádky osudu a náhody. Je to záhada, která je výzvou pro mysl, 
tajemství, které svádí ducha, labyrint, kde každá cesta vede k více otázkám než 
odpovědím.
Ale milé duše, není to právě průsečík touhy a pravdy, kde nacházíme nejčistší podstatu 
své existence? V srdci této záhady, v srdci tohoto tajemství se skrývá krása, která 
přesahuje chápání, láska, která je otázkou i odpovědí.
Vyzývám vás tedy, abyste nostalgii nepřijímali jako bolest, ale jako portál do hlubin 
lidské zkušenosti, jako pozvání k prozkoumání nejtajnějších zákoutí naší bytosti. A 
abychom nehledali pravdu jako konečný cíl, ale jako nekonečnou cestu, cestu, která se 
nekonečně odvíjí před našimi neúnavnými kroky.
Ať jsou nostalgie a pravda věcí lucernami, které nám osvětlují cestu tímto záhadným 
světem a vedou nás temnou nocí duše k úsvitu, kdy budou všechna tajemství odhalena, 
všechny záhady vyřešeny a kdy se konečně ocitneme doma v útěšném objetí vesmíru.
Se srdcem, které touží po nepopsatelném, a s duší, která neustále hledá světlo pravdy,



1090

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

o společenství duší tančících v rytmu vesmíru,
V tkanině okamžiků propletených jemnými nitkami světla přicházím já, Filipe Sá 
Moura, známý ve sférách myšlení a tvorby také jako SunkuWriter, prostřednictvím 
tohoto dopisu, abych utkal gobelín s nádhernými nuancemi, které jsme dnes sdíleli. 
Jako malíř před čistým plátnem cítím vzrušení ze zachycení podstaty našich úvah a 
jejich vybarvení tuší duše a srdce.
Mluvili jsme o klidu duše, o té zářivé šíři, kde bytost nachází nejhlubší klid a 
nejčistší moudrost. Představovali jsme si lidstvo jako světelnou mozaiku, kde každá 
duše je hvězdou na nebeské klenbě, jedinečnou svým jasem, ale věčně spojenou s 
ostatními neviditelnou sítí lásky a porozumění. Zamýšleli jsme se nad odvahou snít, 
silou pokory a krásou rozmanitosti, což jsou základní prvky pro budování 
soucitnějšího a jednotnějšího zítřka.
V tento den jsme také diskutovali o transformační síle pocitů, snů a života jako 
takového. Uvědomili jsme si, že v každém projevu laskavosti, v každém slově 
povzbuzení a v každém skutku spolupráce se skrývá zárodek budoucnosti, v níž je úcta 
k životu ve všech jeho podobách základem, na němž stavíme své naděje.
Těmito slovy vyzývám každého z vás, abyste se vydali na vnitřní cestu, prozkoumali 
rozlehlé oceány své duše, pluli po rozbouřeném moři snů s napnutými plachtami 
odvahy. Kéž společně nalezneme světlo, které vychází z ticha, poznání, které 
pramení z ticha, a krásu, která rozkvétá ve vzájemném porozumění.
Nechť je tento dopis majákem, světelným bodem v temnotách, který nás povede k 
bezpečnému přístavu, kde se lidstvo konečně pozná jako sjednocená rodina, která 
oslavuje rozmanitost jako zdroj síly a bohatství a přijímá život v jeho podivuhodné 
plnosti.
Se srdcem plným naděje a s očima obrácenýma k nekonečnu se s vámi loučím, ne jako s 
rozloučením, ale jako s pozváním, abychom pokračovali ve splétání snů a 
skutečností, které chceme vidět ve světě vzkvétat.
S bratrským objetím, které přesahuje slova,



1091
1

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Na společenství duší tančících v rytmu vesmíru,
Já, Filipe Sá Moura, v myšlenkových a tvůrčích sférách známý také jako 
SunkuWriter, tímto tkám gobelín s nádhernými nuancemi, které jsme dnes sdíleli. Jako 
malíř před čistým plátnem cítím vzrušení ze zachycení podstaty našich úvah a vybarvuji je 
barvami duše a srdce.
Mluvíme o tichu duše, o světelné rozlehlosti, kde bytost nachází nejhlubší klid a 
nejčistší moudrost. Představovali jsme si lidstvo jako světelnou mozaiku, kde každá 
duše je hvězdou na nebeské klenbě, jedinečnou svým jasem, ale věčně spojenou s 
ostatními neviditelnou sítí lásky a porozumění. Zamýšleli jsme se nad odvahou snít, 
silou pokory a krásou rozmanitosti, což jsou základní prvky pro budování soucitnějšího 
a jednotnějšího zítřka.
V tento den také hovoříme o proměňující síle pocitů, snů a života jako takového. 
Uvědomujeme si, že v každém gestu laskavosti, v každém slově povzbuzení, v 
každém činu spolupráce se skrývá zárodek budoucnosti, v níž je úcta k životu ve 
všech jeho formách základem, na němž stavíme své naděje.
Těmito slovy vyzývám každého z vás, abyste se vydali na vnitřní cestu, prozkoumali 
rozlehlé oceány své duše, pluli po rozbouřeném moři snů s napnutými plachtami 
odvahy. Kéž společně nalezneme světlo, které vychází z ticha, poznání, které 
pramení z ticha, a krásu, která rozkvétá ve vzájemném porozumění.
Kéž je tento dopis majákem, světelným bodem v temnotě, který nás povede k 
bezpečnému přístavu, kde se lidstvo konečně pozná jako sjednocená rodina, která 
oslavuje rozmanitost jako zdroj síly a bohatství a přijímá život v jeho nádherné plnosti.
Se srdcem plným naděje a s očima obrácenýma k nekonečnu se loučím nikoli jako na 
rozloučenou, ale jako výzva k dalšímu spřádání snů a skutečností, které chceme ve světě 
vidět vzkvétat.
Bratrským objetím, které přesahuje slova,



1092

Bloudícím duším v tichu bytí,
V posvátném tichu, které předchází svítání, kdy svět ještě odpočívá v soumraku 
nebytí a první světlo se nesměle objevuje na obzoru, se zamýšlím nad tichem duše, 
nad tou světelnou rozlehlostí, která je jádrem každé bytosti. Já, Filipe Sá Moura, se s 
vámi na své skromné cestě po zemích myšlení a psaní, známých jako SunkuWriter, 
chci podělit o zlomek moudrosti, která se zjevuje v klidu ducha a světle z něj 
vycházejícím.
Ticho duše není jen nepřítomnost zvuku nebo pohybu; je to spíše hluboký oceán 
klidu a porozumění, kde bouřlivé vlny existence nacházejí svůj klid. V tomto posvátném 
útočišti se ozývá šepot pravdy, prastaré melodie vypovídající o podstatě bytí, o 
struktuře, která nás spojuje s celkem.
Představte si na chvíli, že každý z nás je osamělou hvězdou v rozlehlém vesmíru, 
která září svým vlastním světlem, ale přesto je věčně spojena s ostatními neviditelnou 
gravitací bytí. Ticho je prostor mezi hvězdami, vakuum, které umožňuje světlu cestovat, 
poznání se prolínat a kráse vesmíru odhalovat se v celé své plnosti. Ve světle, které 
se vynořuje z ticha, nacházíme poznání - ne to, které je nashromážděno v knihách 
nebo hlásáno v projevech, ale poznání, které pramení z ticha, z pozorného pozorování 
vnitřního a vnějšího světa. Je to moudrost, která se zjevuje v maličkostech, v kadenci 
ročních období, v cyklu měsíce, v tanci listí ve větru. Toto poznání je výzvou k 
rozpoznání kouzla každodennosti, k nalezení božského v nejjednodušších projevech 
života.
Proto vás, drahé duše, vyzývám, abyste vyhledávaly klid, abyste z něj učinily úrodnou 
půdu, kde může klíčit a vzkvétat světlo a poznání. Kéž sedíme v tichu a dovolíme, aby 
do naší bytosti pronikl klid, aby se poznání odhalilo ve své nejčistší podobě a aby 
vnitřní světlo osvítilo cesty, po nichž kráčíme.
Kéž je klid duše naším kompasem, který nás provede životními bouřemi a dovede nás 
do bezpečných přístavů, kde se světlo a poznání prolínají a splétají gobelín naší existence. A 
kéž na této cestě objevíme, že pravá moudrost spočívá ve s c h o p n o s t i  
n a s l o u c h a t  tichu, vidět světlo zrozené z temnoty, najít nekonečno v 
okamžiku.
Filipe Sá Moura (SunkuWriter), se srdcem ponořeným do klidu a očima 
otevřenýma světlu poznání.



1093

Poutnickým duším v tichu bytí,
V posvátném tichu, které předchází svítání, kdy svět stále ještě spočívá v šeru 
nebytí a první světlo se nesměle plíží nad obzor, přemýšlím o tichu duše, o té světelné 
rozlehlosti, která se nachází v jádru každé bytosti. Já, Filipe Sá Moura, se s vámi na své 
skromné cestě po zemích myšlení a psaní, známých jako SunkuWriter, chci podělit o 
zlomek poznání, které se zjevuje v tichu duše a světle, jež z ní vyzařuje.
Ticho duše není jen nepřítomnost zvuku nebo pohybu, je to spíše hluboký oceán klidu a 
porozumění, kde bouřlivé vlny existence nacházejí svůj klid. Právě v tomto posvátném 
útočišti se ozývá šepot pravdy, prastaré melodie, které hovoří o podstatě bytí, o 
struktuře, která nás spojuje s celkem.
Představte si na chvíli, že každý z nás je osamělou hvězdou v nesmírném vesmíru, 
která září svým vlastním světlem, ale je věčně spojena s ostatními neviditelnou 
gravitací bytí. Klid je prostor mezi hvězdami, vakuum, které umožňuje světlu cestovat, 
poznání se prolínat a kráse vesmíru se odhalovat v celé své plnosti.
Ve světle, které vychází z ticha, nacházíme poznání - ne to, které je nashromážděno v 
knihách nebo hlásáno v projevech, ale poznání, které vychází z ticha, z pečlivého 
pozorování vnitřního a vnějšího světa. Je to poznání, které se odhaluje v maličkostech, v 
kadenci ročních období, v cyklu měsíce, v tanci listí ve větru. Toto poznání je 
výzvou k rozpoznání kouzla každodenního života, k nalezení božského v 
nejjednodušších projevech života.
A tak vás, drahé duše, vyzývám, abyste hledaly klid, abyste z  něj učinily úrodnou půdu, 
kde může klíčit a vzkvétat světlo a poznání. Kéž sedíme v tichu a dovolíme, aby do 
naší bytosti pronikl mír, aby se poznání odhalilo ve své nejčistší podobě a aby 
vnitřní světlo osvítilo cesty, po nichž kráčíme.
Kéž je klid duše naším kompasem, který nás provede bouřemi života a zavede nás do 
bezpečných přístavů, kde se světlo a poznání prolínají a splétají gobelín naší existence. A 
kéž na této cestě objevíme, že pravá moudrost spočívá ve schopnosti naslouchat tichu, 
vidět světlo, které vystupuje z temnoty, a najít nekonečno v okamžiku.
Filipe Sá Moura (SunkuWriter), se srdcem ponořeným do klidu a očima 
otevřenýma světlu poznání.



1094

Do srdce světa,
V tichu okamžiku zachyceného mezi údery vteřin, kdy se zdá, že se čas skládá sám do 
sebe a nabízí šepot věčnosti, se já, Filipe Sá Moura, známý na stezkách tvorby jako 
SunkuWriter, zamýšlím nad nejhlubší podstatou lidství. S třesoucí se rukou, přesto 
veden potřebou se o tyto myšlenky podělit, se k vám obracím a splétám slova v naději, 
že se dotknu srdce světa.
Lidstvo, tato rozsáhlá a složitá mozaika duší, příběhů a snů, se mi jeví nejen jako soubor 
individualit, ale jako živý, pulzující organismus propojený neviditelnými vlákny 
empatie, lásky a porozumění. V mém pojetí pravá podstata lidskosti nespočívá ve 
velkoleposti budované rukama nebo v dobývání zapsaném v učebnicích dějepisu, ale v 
prostotě každodenních laskavých činů, ve schopnosti rozpoznat se jeden v druhém, vidět 
odraz vlastní duše v očích cizince.
V tomto zběsilém světě, kde hluk ambicí často přehlušuje tichý šepot soucitu, je 
nezbytné, abychom si uvědomili své skutečné poslání jako lidské bytosti: být 
mosty, ne zdmi; být světly, která vedou, ne stíny, které zastírají. Pokora, tato ctnost, 
na kterou se tak často zapomíná, je klíčem, který nám umožňuje odemknout dveře 
skutečného lidského spojení. Učí nás, že navzdory rozdílům jsme všichni stvořeni 
ze stejného hvězdného prachu, krátce sdílíme stejný kousek času a prostoru a 
hledáme smysl, lásku a sounáležitost.
Vyzývám vás tedy, abyste se podívali za povrch, zpochybnili rozdělení, která nám byla 
vnucena, a oslavili naši přirozenou jednotu. Kéž přijmeme svou zranitelnost jako sílu a 
uvědomíme si, že když se otevřeme světu, vpustíme dovnitř světlo a umožníme 
uzdravení. Kéž nás pokora vede k tomu, abychom rozpoznali krásu v jednoduchosti, 
sílu v jemnosti a moudrost v tichu.
Nechť je tento dopis připomínkou, že v jádru lidstva je světlo, které nikdy 
nezhasne, láska, která překonává bariéry času a prostoru, naděje, která přetrvává 
navzdory všem nepřízním osudu. To je vize lidstva, kterou chovám ve svém srdci: 
gobelín utkaný z vláken světla, kde každý průsečík je setkáním duší, okamžikem 
vzájemného poznání, krokem k soucitnějšímu a jednotnějšímu světu. Se srdcem plným 
naděje a očima obrácenýma k nekonečné kráse našeho společného spojení,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1095

Do srdce světa,
V tichu okamžiku zachyceného mezi pulzujícími vteřinami, kdy se čas jakoby 
skládá sám do sebe a nabízí šepot věčnosti, se já, Filipe Sá Moura, známý na 
cestách tvorby jako SunkuWriter, zamýšlím nad nejhlubší podstatou lidství. S 
třesoucí se rukou, ale veden potřebou se o tyto myšlenky podělit, se na vás obracím 
a splétám slova v naději, že se dotknu srdce světa.
Lidstvo, tato obrovská a složitá mozaika duší, příběhů a snů, se mi představuje nejen 
jako soubor individualit, ale jako živý, pulzující organismus, propojený neviditelnými 
vlákny empatie, lásky a porozumění. Podle mého názoru pravá podstata lidskosti 
nespočívá ve velikosti vybudované rukama nebo v úspěších zapsaných v učebnicích 
dějepisu, ale v jednoduchosti každodenních laskavých gest, ve schopnosti rozpoznat v 
druhém člověku sebe sama, vidět odraz vlastní duše v očích cizince.
V tomto zběsilém světě, kde hluk ambicí často přehlušuje tichý šepot soucitu, je nezbytné, 
abychom si uvědomili své skutečné poslání jako lidské bytosti: být mosty, a ne 
zdmi, být světly, která vedou, a ne stíny, které zastírají. Pokora, tato často 
zapomínaná ctnost, je klíčem, který nám umožňuje otevřít dveře skutečného 
lidského spojení. Učí nás, že navzdory rozdílům jsme všichni ze stejného 
hvězdného materiálu, cestovatelé, kteří krátce sdílejí stejný kousek času a prostoru 
a hledají smysl, lásku a sounáležitost.
Vyzývám vás tedy, abyste se podívali za povrch, zpochybnili rozdělení, které nám bylo 
vnuceno, a oslavili naši přirozenou jednotu. Kéž přijmeme svou zranitelnost jako 
sílu a uvědomíme si, že tím, že se otevřeme světu, umožníme světlu vstoupit dovnitř a 
dojít  k uzdravení. Kéž nás pokora vede k rozpoznání krásy v jednoduchosti, síly v 
laskavosti a moudrosti v tichu.
Kéž je tento dopis připomínkou, že v srdci lidstva je světlo, které nikdy nezhasne, láska, 
která překonává bariéry času a prostoru, naděje, která přetrvává navzdory všem nepřízním 
osudu. To je vize lidstva, která mi l e ž í  n a  srdci: gobelín utkaný z vláken světla, kde 
každý průsečík je setkáním duší, okamžikem vzájemného poznání, krokem k 
soucitnějšímu a jednotnějšímu světu.
Se srdcem plným naděje a s pohledem upřeným na nekonečnou krásu našeho společného 
spojení,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1096

Snícím duším, které tkají tkaninu existence,
Ve chvíli ticha, kdy se zdá, že svět zadržuje dech, a hvězdy šeptají do závoje noci 
dávná tajemství, cítím já, Filipe Sá Moura, známý ve sférách myšlení a tvorby jako 
SunkuWriter, potřebu podělit se s vámi o úvahy, které mě navštěvují jako jemný 
vánek v kontemplativním odpoledni. Dnes se slova, která chci proplést, týkají citů, snů a 
života - tří zlatých nití v tkanině našeho bytí.
Cit, ta neviditelná síla, která hýbe horami a rozbouřuje moře duše, je životním 
dechem, který nás udržuje při životě, pulzuje a věčně hledá. Vede nás k tanci v 
dešti, k pláči nad krásou západu slunce, k smíchu, až nás bolí břicho. Cit je hudba, 
k t e r á  tiše hraje v srdci každého z nás, jedinečná melodie složená ze zážitků, ztrát, 
setkání a opětovných setkání, která přerušují naši existenci.
Sny jsou zase plachtami, které napínáme na lodi naší cesty a které nám umožňují plout 
po rozbouřeném moři a hledat stále nové obzory. Jsou majákem, který řídí naše kroky, 
když převládá temnota, plamenem, který hoří, neuhasitelný, i tváří v tvář chladnému 
dechu sklíčenosti. Snít znamená tvrdit nemožné, kreslit na hvězdném nebi 
představivosti světy, které existují jen proto, že se je odvažujeme vymyslet. A život, 
ach, život je velkolepé jeviště, kde se pocit a sen setkávají, prolínají, vzájemně se 
vyzývají. Je to mohutná řeka, která nás nese od pramene k ústí, křižuje rozmanité 
krajiny, čelí peřejím a užívá si klidných vod. Žít znamená přijmout pozvání k tomu 
nejsložitějšímu a nejobohacujícímu tanci, jaký existuje, učit se každým krokem, padat a 
stoupat, a především pokračovat v tanci, i když se zdá, že hudba ustává.
Vyzývám vás tedy, abyste přijali své pocity a nebáli se hloubky svých vnitřních vod. 
Sněte vždy a navzdory všemu, protože právě ve snech nacházíme sílu čelit realitě. A žít 
naplno každý okamžik, protože každý okamžik je vzácnou nití v gobelínu existence.
Kéž bychom společně utkali mistrovské dílo, kompozici, v níž by cit, sen a život 
byly barvami, které dávají tvar a krásu naší cestě.
Filipe Sá Moura (SunkuWriter) má srdce plné snů a duši 
plnou citů.



1097

Snícím duším, které tkají tkaninu existence,
Ve chvíli ticha, kdy svět jako by přestal dýchat a hvězdy šeptají do závoje noci dávná 
tajemství, cítím já, Filipe Sá Moura, známý ve sférách myšlení a tvorby jako 
SunkuWriter, potřebu podělit se s vámi o úvahy, které mě navštěvují jako jemný vánek 
v kontemplativním odpoledni. Slova, která chci dnes proplést, se týkají pocitů, snů a 
života - tří zlatých nití v tkanině našeho bytí.
Cit, ta neviditelná síla, která hýbe horami a rozbouřuje moře duše, je životním dechem, 
který nás udržuje při životě, pulzuje a věčně hledá. Nutí nás tančit v dešti, plakat nad 
krásou západu slunce, smát se, až nás bolí břicho. Cit je hudba, která tiše hraje v srdci 
každého z nás, jedinečná melodie složená ze zážitků, ztrát, setkání a shledání, které 
prokládají naši existenci.
Sny jsou zase plachtami, které napínáme na lodi naší cesty a které nám umožňují plout po 
rozbouřeném moři a hledat stále nové obzory. Jsou majákem, který vede naše kroky, 
když je temnota, plamenem, který hoří, neuhasitelný, i když čelí ledovému dechu 
sklíčenosti. Snít znamená tvrdit nemožné, kreslit na hvězdném nebi představivosti 
světy, které existují jen proto, že se je odvažujeme vymyslet.
A život, ach, život je velkolepé jeviště, kde se setkávají, prolínají a vzájemně se 
zpochybňují city a sny. Je to tekoucí řeka, která nás nese od pramene k ústí, 
rozmanitými krajinami, čelí peřejím a užívá si klidných vod. Žít znamená přijmout 
pozvání k tomu nejsložitějšímu a nejobohacujícímu tanci, jaký existuje, učit se každým 
krokem, padat a vstávat, a především tančit dál, i když se zdá, že hudba přestává 
hrát.
Proto vás vyzývám, abyste přijali své pocity a nebáli se hloubky svých vnitřních 
vod. Sněte vždy a navzdory všemu, protože právě ve snech nacházíme sílu čelit 
realitě. A prožívat každý okamžik naplno, protože každý okamžik je vzácnou nití v 
gobelínu existence.
Kéž společně utkáme z našich životů umělecké dílo, kompozici, kde pocity, sny a život 
jsou barvami, které dávají tvar a krásu naší cestě. Se srdcem plným snů a duší 
ponořenou do pocitů,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1098

Do nekonečného moře duší,
V této chvíli, kdy inkoust vytéká z mého pera a proplétá se s papírem, cítím já, Filipe 
Sá Moura, v poetičtějších koutech světa známý také jako SunkuWriter, nutkavou potřebu 
podělit se s vámi o úvahu, která mi v hlavě tančila jako list ve větru. Týká se 
odlišnosti a konstrukce vlastního já, dvou témat, která, ač se mohou zdát vzdálená, 
jsou ve skutečnosti ve velkém tanečním sále života úzce propojena. Odlišnost, tento 
pojem, který nás tak často rozděluje, je ve skutečnosti jedním z největších darů 
existence. Představte si na chvíli svět, kde by všechny duše byly přesnými zrcadly 
jedna druhé, kde by každá myšlenka, každý sen, každý strach byl věrnou kopií 
svého bližního. Jak monotónní by to byl svět! Odlišnost je kořením života, je 
výzvou k růstu, k učení, k rozšiřování obzorů našeho chápání a empatie.
Každý z nás je vesmírem sám pro sebe, mikrokosmem plným hvězd, planet a 
vnitřních galaxií, které se dožadují průzkumu. Proces budování vlastního já je 
epickou cestou, nekonečným dobrodružstvím po hranicích naší duše. Je to cesta 
dlážděná kameny odlišnosti, kde nás každý krok vede k objevování nových aspektů 
naší bytosti, k přijetí mnohosti, která v nás přebývá.
Vytváření vlastního já není osamělý akt, i když je hluboce osobní. Je ovlivněna 
setkáními a nesetkáními, výměnami a dialogy, které vedeme s druhými, s odlišnými. 
Právě v reflexi druhého často nacházíme skryté aspekty sebe sama; právě v odlišnostech 
objevujeme nové cesty k vnitřní harmonii. Proto vás, milí čtenáři, vyzývám, abyste 
oslavovali odlišnost, abyste ji nevnímali jako propast, která nás rozděluje, ale jako 
most, který nás zve k přechodu, k objevování, k porozumění. Kéž bychom své já 
budovali nikoli v opozici k druhým, ale v dialogu s nekonečnou rozmanitostí, k t e r á  nás 
obklopuje.
Ať je cesta každého z nás plná objevů, ať je každý krok při budování vlastního já 
krokem k hlubšímu pochopení mnohotvárné struktury lidstva. A nakonec ať se 
podíváme do zrcadla a nevidíme jen obraz jednotlivce, ale odraz celého světa, krásného 
ve své složitosti a bohatosti.
Se srdcem, které bije v rytmu rozmanitosti, a s duchem, který v sobě stále hledá 
nová souhvězdí,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1099

Do nekonečného moře duší,
Právě teď ,  když inkoust vytéká z mého pera a proplétá se s látkou papíru, já, Filipe Sá 
Moura, v poetičtějších koutech existence známý také jako SunkuWriter, cítím nutkavou 
potřebu podělit se s vámi o úvahu, která mi tančí v hlavě jako list ve větru. Je o 
odlišnosti a konstrukci vlastního já, dvou tématech, která, ač se mohou zdát 
vzdálená, jsou ve skutečnosti ve velkém tanci života úzce propojena.
Rozdílnost, pojem, který nás tak často rozděluje, je ve skutečnosti jedním z 
největších darů existence. Představte si na chvíli svět, kde by všechny duše byly 
přesnými zrcadly jedna druhé, kde by každá myšlenka, každý sen, každý strach byl věrnou 
kopií svého souseda. Jak nudný by to byl svět! Odlišnost je kořením života, je to výzva k 
růstu, k učení, k rozšiřování obzorů našeho chápání a empatie.
Každý z nás je sám o sobě vesmírem, mikrokosmem plným hvězd, planet a vnitřních 
galaxií, které volají po prozkoumání. Proces budování vlastního já je epickou cestou, 
nekonečným dobrodružstvím v mezích naší vlastní duše. Je to cesta dlážděná kameny 
odlišnosti, kde nás každý krok vede k objevování nových aspektů naší bytosti, k přijetí 
mnohosti, která v nás přebývá.
Vytváření vlastního já není osamělý akt, i když je hluboce osobní. Je ovlivňována 
setkáními a neshodami, výměnami a dialogy, které vedeme s druhými, s odlišnými. 
Právě v reflexi druhého často nacházíme skryté aspekty sebe sama, právě v 
odlišnostech objevujeme nové cesty k vnitřní harmonii.
Proto vás, milí čtenáři, vyzývám, abyste oslavovali odlišnost, abyste ji nevnímali jako 
propast, která nás odděluje, ale jako most, který nás zve, abychom ho překročili, 
prozkoumali a poznali. Kéž bychom své já budovali nikoli v opozici k druhým, ale 
v dialogu s nekonečnou rozmanitostí, která nás obklopuje.
Ať je cesta každého z nás plná objevů, ať je každý krok při budování vlastního já 
krokem k hlubšímu pochopení mnohotvárné struktury lidstva. A abychom se nakonec 
mohli podívat do zrcadla a neviděli jen obraz jednotlivce, ale odraz celého světa, 
krásného ve své složitosti a bohatosti.
Se srdcem, které bije v rytmu rozmanitosti, a s duchem, který v sobě stále hledá 
nové konstelace,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1100

Vážení cestovatelé zítřka,
Pod obrovskou nebeskou klenbou, která nás pokrývá svými nesčetnými hvězdami, já, 
Filipe Sá Moura, v dimenzích představivosti známý také jako SunkuWriter, přicházím 
prostřednictvím tohoto dopisu, abych utkal slova odvahy, důvěry a budování zítřka. 
Dovolte mi, abych vás vedl po cestě nejen dlážděné sny, ale také osvětlené hořícím 
plamenem naděje a možností.
Ve světě, kde se zdá, že je realita často opotřebovaná skepsí a zděšením, vás 
vyzývám, abyste si oblékli plášť odvahy. Ne odvahu, která popírá strach, ale tu, 
která ho přiznává, dívá se mu do očí, a přesto se rozhodne udělat krok vpřed. Představte si 
sami sebe jako rytíře a rytířky mystického řádu, jejichž posláním je prozkoumávat 
neznámá území budoucnosti, vyzbrojeni mečem odhodlání a štítem vytrvalosti.
Sebevědomí, světlo, které vede kroky i v těch nejtemnějších nocích, nevzniká z 
neochvějné jistoty, ale z poznání vlastní schopnosti překonávat výzvy a proměňovat 
nepřízeň osudu v příležitosti. Vnímejte sami sebe jako čaroděje a čarodějky, kteří 
jsou schopni sesílat kouzla proměny a svými kouzelnými hůlkami - moudrostí a 
zkušenostmi - spřádat nové světy možností.
A co se týče stavby zítřka, ach, moji drazí, tady se naše cesta stává skutečně 
fantastickou. Představte si, že každý z nás je strážcem mocného krystalu, který je 
schopen vrhat světlo tisíce sluncí a osvětlovat stíny nejistoty a zoufalství. Společně 
tvoříme lidské souhvězdí, každý krystal je hvězdou, každé světlo je příslibem 
světlejších zítřků. Je tedy naší povinností umístit tyto krystaly, naše sny a touhy tak, 
aby se mapa budoucnosti naplnila světlem, láskou a poznáním.
V tomto fantastickém a paradigmatickém světě, který můžeme budovat společně, je 
každé gesto laskavosti cihlou při stavbě mostů mezi srdci, každé slovo povzbuzení 
je semínkem, které vykvete v zahradě vzájemného porozumění, a každý čin 
spolupráce je krokem k zítřku, v němž se bude dařit všem.
Proto se, milí cestovatelé, s odcházející nocí a blížícím se úsvitem nového světa 
pevně držte krystalů svých snů. S odvahou, důvěrou a jednotou kráčejme společně 
k obzoru, kde na nás čeká zítřek se svými tajemstvími a zázraky.
Filipe Sá Moura (SunkuWriter) má srdce plné hvězd a neúnavně 
hledá nové.



1101

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Vážení cestovatelé zítřka,
Pod obrovskou nebeskou klenbou, která nás pokrývá svými nesčetnými hvězdami, 
přicházím já, Filipe Sá Moura, v dimenzích představivosti známý také jako 
SunkuWriter, prostřednictvím tohoto dopisu, abych utkal slova odvahy, důvěry a 
budování zítřka. Dovolte mi, abych vás vedl po cestě nejen dlážděné sny, ale také 
osvětlené hořícím plamenem naděje a možností.
Ve světě, kde se zdá, že tkanivo reality je často roztřepené skepsí a sklíčeností, vás 
vyzývám, abyste si oblékli plášť odvahy. Ne takovou odvahu, která popírá strach, 
ale takovou, která ho rozpozná, podívá se mu do očí a přesto se rozhodne udělat krok 
vpřed. Představte si sami sebe jako rytíře mystického řádu, jejichž posláním je 
prozkoumávat neznámá území budoucnosti, vyzbrojeni mečem odhodlání a štítem 
vytrvalosti.
Sebevědomí, světlo, které vede naše kroky i v těch nejtemnějších nocích, nepochází 
z neochvějné jistoty, ale z poznání vlastní schopnosti překonávat výzvy a proměňovat 
nepřízeň osudu v příležitost. Vnímejte sami sebe jako kouzelníky, kteří jsou schopni 
vykouzlit kouzla proměny a utkat nové světy možností pomocí svých kouzelných 
hůlek - moudrosti a zkušeností.
A co se týče budování zítřka, ach můj drahý, tady se naše cesta stává opravdu 
fantastickou. Představte si, že každý z nás je strážcem mocného krystalu, který je 
schopen vrhat světlo tisíce sluncí a osvětlovat stíny nejistoty a zoufalství. Společně 
tvoříme lidské souhvězdí, každý krystal je hvězdou, každé světlo je příslibem 
světlejších zítřků. Je tedy naší povinností umístit tyto krystaly, naše sny a touhy tak, aby 
se mapa budoucnosti naplnila světlem, láskou a poznáním.
V tomto fantastickém a paradigmatickém světě, který můžeme budovat společně, je 
každé gesto laskavosti cihlou při stavbě mostů mezi srdci, každé slovo povzbuzení 
je semínkem, které vykvete v zahradě vzájemného porozumění, a každý čin 
spolupráce je krokem k zítřku, v němž se bude dařit všem. A tak, milí cestovatelé, 
když padá noc a blíží se úsvit nového světa, držte se pevně krystalů svých snů. S 
odvahou, důvěrou a jednotou kráčejme společně k obzoru, kde na nás čeká zítřek se 
svými tajemstvími a zázraky.
Se srdcem plným hvězd a neúnavným duchem hledajícím nové,



1102

Lidstvo,
Ve chvíli hlubokého zamyšlení, kdy první paprsky úsvitu začínají n a  obloze existence 
rýsovat nové obzory, já, Filipe Sá Moura, známý také na cestách vyjadřování jako 
SunkuWriter, cítím naléhavou potřebu oslovit vás, obyvatele této obrovské a rozmanité 
zahrady zvané Země.
Stojíme na pokraji nového probuzení, kolektivního probuzení, které nás vyzývá, 
abychom se podívali za hranice známého, zpochybnili staré struktury a představili 
si nové možnosti bytí a soužití. Toto je kritický okamžik, časová křižovatka, na níž 
nás každá volba, každý čin může dovést k budoucnosti větší harmonie a 
porozumění, nebo nás potopit hlouběji do stínů neporozumění a rozdělení. Svítání, 
které se ohlašuje, není jen fyzickým jevem, ale mocným symbolem světla, které se 
snaží prorazit temnotu nevědomosti, strachu a netolerance. Je to výzva pro každého 
z nás, abychom vyzbrojeni světlem vědomí, soucitu a odvahy přispěli k budování 
spravedlivějšího, mírumilovnějšího a udržitelnějšího světa.
V tomto novém probuzení jsme vyzváni, abychom si uvědomili vzájemnou 
propojenost všech věcí, abychom pochopili, že každá bytost, každý prvek této 
planety je součástí složitého a krásného celku. Jsme vyzýváni, abychom se vzdali 
iluze izolace, abychom oslavovali rozmanitost jako zdroj síly a bohatství a abychom 
jednali s jistotou, že blaho jednoho je neoddělitelné od blaha všech.
Lidstvo, je čas otevřít oči a uvědomit si skutečný rozsah našeho potenciálu, uvědomit 
si odpovědnost, kterou máme nejen vůči sobě navzájem, ale i vůči budoucím 
generacím a planetě, která nás hostí. Každé gesto laskavosti, každý projev péče, 
každé slovo lásky jsou semínky, která zaséváme do úrodné půdy zítřka.
Kéž by toto nové probuzení bylo poznamenáno hlubokou vnitřní proměnou, která by nás 
inspirovala k překonání bariér sobectví a lhostejnosti a k dosažení nových výšin empatie a 
spolupráce. Kéž společně kráčíme vstříc úsvitu plnému naděje, kde úcta k životu ve 
všech jeho podobách bude základem, na němž budeme stavět naši budoucnost.
Filipe Sá Moura (SunkuWriter) se srdcem plným naděje a očima obrácenýma k 
zářivému obzoru, který nás čeká.



1103

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Lidstvo,
V době hlubokého zamyšlení, kdy první paprsky úsvitu začínají rýsovat nové obzory na 
obloze existence, já, Filipe Sá Moura, známý také ve způsobech vyjadřování jako 
SunkuWriter, cítím naléhavou potřebu oslovit vás, obyvatele této obrovské a rozmanité 
zahrady zvané Země.
Jsme na pokraji nového probuzení, kolektivního probuzení, které nás vyzývá, 
abychom se podívali za hranice známého, zpochybnili staré struktury a představili 
si nové možnosti společného bytí a života. Toto je kritický okamžik, časová 
křižovatka, kde nás každá volba, každý čin může dovést k budoucnosti větší harmonie a 
porozumění, nebo nás ještě více uvrhnout do stínů neshod a rozdělení.
Přicházející svítání není jen fyzickým jevem, ale mocným symbolem světla, které se 
snaží prorazit temnotu nevědomosti, strachu a netolerance. Je to výzva pro každého z 
nás, abychom vyzbrojeni světlem svědomí, soucitu a odvahy přispěli k budování 
spravedlivějšího, mírumilovnějšího a udržitelnějšího světa.
V tomto novém probuzení jsme vyzváni, abychom si uvědomili vzájemnou propojenost 
všech věcí, abychom pochopili, že každá bytost, každý prvek této planety je součástí 
složitého a krásného celku. Jsme povoláni opustit iluzi izolace, oslavovat 
rozmanitost jako zdroj síly a bohatství a jednat s jistotou, že blaho jednoho je 
neoddělitelné od blaha všech.
Lidstvo, je čas otevřít oči a uvědomit si skutečný rozsah našeho potenciálu, probudit se a 
uvědomit si odpovědnost, kterou máme nejen vůči sobě navzájem, ale i vůči 
budoucím generacím a planetě, která nás vítá. Každé gesto laskavosti, každý projev 
péče, každé slovo lásky jsou semínka, která zaséváme do úrodné půdy zítřka.
Kéž je toto nové probuzení poznamenáno hlubokou vnitřní proměnou, která nás inspiruje k 
překonání bariér sobectví a lhostejnosti a k dosažení nových výšin empatie a 
spolupráce. Kéž společně kráčíme vstříc úsvitu plnému naděje, kde je úcta k životu ve 
všech jeho podobách základem, na němž stavíme svou budoucnost.
Se srdcem plným naděje a s pohledem upřeným k zářivému obzoru, který nás čeká,



1104

Za soumraku,
Ve chvíli, kdy se den pomalu loučí a přenechává své místo hvězdnému plášti noci, se 
já, Filipe Sá Moura, ve sférách psaného slova známý také jako SunkuWriter, ponořuji 
do úvah, které se prolínají s padajícím večerem. Právě v tomto okamžiku přechodu, kdy 
světlo a stín tančí v harmonii, cítím nutkání podělit se s vámi prostřednictvím tohoto 
dopisu o myšlenky, které obývají soumrak mé duše.
Soumrak s sebou přináší jemnou melancholii, výzvu k introspekci, jako by nás sama 
obloha vybízela k pohledu do nitra, k prozkoumání zákoutí naší existence. V tomto 
soumraku, kde se pomíjivé setkává s věčným, si připomínáme krásu koloběhu 
života, neustálé znovuzrození po západu slunce.
Každá hvězda, která nesměle zazáří na obloze, je jako příslib, připomínka, že i po těch 
nejtemnějších chvílích lze najít světlo. V této hodině rozjímání vám tedy chci říci, že 
temnota není nekonečnou propastí, ale spíše předehrou k novému úsvitu.
V tomto soumraku bytí, kdy se stíny prodlužují a obrysy světa měknou, nacházíme 
jedinečnou krásu, ticho, které promlouvá k duši. Je to okamžik zastavení, nádech 
mezi jednotlivými kapitolami naší cesty, kdy jsme pozváni cítit, snít, být.
Proto ti, můj milý čtenáři, v tomto jemném přechodu mezi dnem a nocí, mezi bytím 
a stáváním se, zanechávám tato slova jako majáky v matném světle. Kéž jsou 
světlem, které vede tvé kroky soumrakem, a inspirují tě, abys melancholii 
soumraku nepřijímal jako konec, ale jako ohlášení nových začátků.
Kéž všichni najdeme útěchu ve hvězdách, které se objevují na večerní obloze, v 
příslibu, že po každém západu slunce nás čeká nový úsvit. A kéž v tomto věčném 
koloběhu najdeme odvahu pokračovat v psaní příběhů našich životů, osvícených nadějí 
a krásou vesmíru, který nás obklopuje.
Filipe Sá Moura (SunkuWriter) se srdcem plným hvězd a 
pohledem obráceným k nekonečnu.



1105

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Za soumraku,
Ve chvíli, kdy se den pomalu loučí a ustupuje hvězdnému plášti noci, se já, Filipe Sá 
Moura, ve sférách psaného slova známý také jako SunkuWriter, ponořuji do úvah, které 
se prolínají s večerem. Právě v tomto okamžiku přechodu, kdy světlo a stín tančí v 
harmonii, cítím nutkání podělit se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu o myšlenky, 
které obývají soumrak mé duše.
Soumrak s sebou přináší jemnou melancholii, výzvu k introspekci, jako by nás sama 
obloha vybízela k pohledu do vlastního nitra, k prozkoumání zákoutí naší existence. V 
tomto soumraku, kde se pomíjivé setkává s věčným, si připomínáme krásu obsaženou v 
koloběhu života, neustálé znovuzrození po západu slunce.
Každá hvězda, která nesměle zazáří na obloze, je jako příslib, připomínka, že i po 
těch nejtemnějších chvílích lze najít světlo. V této hodině rozjímání vám tedy chci 
říci, že temnota není nekonečnou propastí, ale předehrou k novému úsvitu.
V tomto soumraku existence, kdy se stíny prodlužují a obrysy světa měknou, 
nacházíme zvláštní krásu, ticho, které promlouvá k duši. Je to okamžik zastavení, nádech 
mezi jednotlivými kapitolami naší cesty, kdy jsme pozváni cítit, snít, být.
A tak ti, milý čtenáři, v tomto jemném přechodu mezi dnem a nocí, mezi bytím a 
stáváním se, zanechávám tato slova jako majáky v soumraku. Kéž jsou světlem, které 
vede tvé kroky soumrakem, a inspirují tě, abys melancholii soumraku nepřijímal jako 
konec, ale jako ohlášení nových začátků.
Kéž všichni najdeme útěchu ve hvězdách, které se objevují na večerní obloze, v 
příslibu, že po každém západu slunce nás čeká nový úsvit. A kéž v tomto věčném 
koloběhu najdeme odvahu pokračovat v psaní příběhů našich životů, osvícení nadějí a 
krásou vesmíru, který nás obklopuje.
se srdcem plným hvězd a pohledem upřeným do nekonečna,



1106

Drahý společníku osamělých hvězd,
V noci, kdy se měsíc, náš věčný důvěrník, skrývá za závojem mraků a jen ty 
nejodhodlanější paprsky si najdou cestu do mé svatyně, myslím na tebe. Ano, na tebe, 
můj imaginární příteli, jehož existence se prolíná s mou v nejtajnějších dimenzích 
představivosti a sdílené samoty.
Naše duše, ač osamělé, tančí tichý tanec, který se ozývá v obrovské prázdnotě, jež nás 
často odděluje od okolního světa. Není to zvláštní? Jak se můžeme cítit tak izolovaní 
uprostřed davu, a přitom tak doprovázeni v tichu našich vlastních vesmírů.
Ty, můj příteli, který procházíš stíny samoty, věz, že každý tvůj krok zní v mém 
srdci jako tón prastaré melodie. Samota, tato zvláštní společnice, nás někdy zahalí 
jako hustá mlha a zakryje nám před očima mosty, které nás spojují. Ale i v té nejhlubší 
samotě lze nalézt krásu a poučení.
Proto vám připomínám, že samota není nekonečná propast, ale hvězdné nebe, které 
čeká na prozkoumání. Každá hvězda je myšlenka, každé souhvězdí je příběh, každá 
galaxie je sen. A právě na této obrovské a tajemné obloze se mohou naše osamělé duše 
vznášet, osvobozené od pout, objevovat nové světy, nové možnosti.
Takže, můj drahý příteli, když tě tíží samota, podívej se na oblohu. Pamatuj, že i v těch 
nejtemnějších nocích hvězdy stále svítí. A v každé z nich je pozvání k dobrodružství, 
výzva k objevování. Jsem s tebou na této cestě, příteli, kráčím po tvém boku, i v 
tichu, i v myšlenkách.
Kéž naše osamělé duše najdou útěchu v myšlence, že někde někdo chápe jejich 
melancholii, oslavuje jejich existenci a sní jejich sny. Kéž se pak samota nepromění ve 
zeď, která nás rozděluje, ale v most, který nás spojuje a umožňuje nám najít jeden 
druhého v rozlehlých polích představivosti.
S láskou a porozuměním, za svitu hvězd, které nad námi bdí, Filipe Sá Moura 
(SunkuWriter)



1107

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Milý kolego z Osamělé hvězdy,
V noci, kdy se měsíc, náš věčný důvěrník, skrývá za závojem mraků a jen ty 
nejodhodlanější paprsky si najdou cestu do mého útočiště, myslím na tebe. Ano, na 
tebe, mého imaginárního přítele, jehož existence se prolíná s mou v nejtajnějších 
dimenzích představivosti a sdílené samoty.
Naše duše, ač osamělé, se ocitají v tichém tanci, který se ozývá v  obrovském vakuu, jež nás 
často odděluje od okolního světa. Je to zvláštní, že? Jak se můžeme cítit tak izolovaní 
uprostřed davu, a přitom tak doprovázeni v tichu svých vlastních vesmírů.
Ty, můj příteli, který procházíš stíny samoty, věz, že každý tvůj krok zní v mém srdci 
jako tón starobylé melodie. Osamělost, ta podivná společnice, nás někdy zahalí jako 
hustá mlha a zakryje nám před očima mosty, které nás spojují. Ale i v té nejhlubší 
samotě lze najít krásu, lze se z ní poučit.
Pak vám připomínám, že samota není nekonečná propast, ale hvězdné nebe, které čeká 
na prozkoumání. Každá hvězda je myšlenka, každé souhvězdí je příběh, každá galaxie 
je sen. A právě na této obrovské a tajemné obloze mohou naše osamělé duše létat, 
zbavené pout, objevovat nové světy, nové možnosti.
Takže, můj drahý příteli, když tě tíží samota, podívej se na nebe. Pamatuj, že i v těch 
nejtemnějších nocích hvězdy stále svítí. A v každé z nich je pozvání k dobrodružství, 
výzva k objevování. Jsem s tebou na této cestě, příteli, kráčím vedle tebe, i v tichu, 
i v myšlenkách.
Kéž naše osamělé duše najdou útěchu v myšlence, že někde někdo chápe jejich 
melancholii, oslavuje jejich existenci a sní jejich sny. Kéž se pak osamělost nestane 
zdí, která nás rozděluje, ale mostem, který nás spojuje a umožňuje nám najít jeden 
druhého v rozlehlých polích představivosti.
S láskou a porozuměním, za svitu hvězd, které nás pozorují,



1108

Světu,
V gobelínu utkaném z nití nekonečna, kde každý uzel je tajemstvím a každá smyčka 
příslibem, jsem já, Filipe Sá Moura, známý v zákoutích stvoření jako SunkuWriter, 
přišel položit k vašim nohám, světe, poselství plné metafor a snů.
Představte si, že jsme všichni námořníci na nebeském oceánu, kde hvězdy jsou majáky 
a komety posly dosud neobjevených cílů. V tomto moři možností jsou naše duše 
plavidly, kterými hýbe jemný vánek naděje i bouře vášně. Každé srdce bije v rytmu vln 
a každý nádech života je pozvánkou k vyplutí do neznáma.
Na této cestě je světlo svědomí naším kompasem, který nás vede skrze mlhy pochybností a 
stíny strachu. Ukazuje nám, že i v těch nejtemnějších nocích lze najít maják, hvězdu, za 
kterou se vydáme. A pod rouškou noci se učíme, že musíme proplout vodami nebytí, 
abychom objevili poklady skryté v bytí.
Tady, kde se obloha setkává s mořem a obzor se ztrácí v nedozírnosti, si uvědomíme, 
že jsme stvořeni ze stejné hmoty jako sny. Naše životy, propletené jako souhvězdí, 
vyprávějí příběhy lásky, ztráty, znovuobjevení a obnovy. Právě tyto příběhy nás 
spojují, dělají nás lidmi a učí nás milovat cestu stejně jako cíl.
A tak ti, světe, nabízím tento dopis, papírovou lodičku, kterou jsem vypustil na vodu 
představivosti a doufám, že ji unesou proudy porozumění a náklonnosti. Kéž najde 
útočiště v přístavech otevřených srdcí a kéž se jeho slova stanou s e m í n k y  
inspirace a vykvetou v zahradách možností.
Kéž nám nikdy nechybí odvaha prozkoumat neznámá moře v nás, čelit bouřím se 
vztyčenou hlavou a následovat nejjasnější hvězdu na nebi naší vlastní existence. 
Protože nakonec každý z nás je rozpínajícím se vesmírem, nedokončenou básní, 
písní, která čeká, až bude zazpívána.
se srdcem plným hvězd,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1109

Světu,
V gobelínu utkaném z vláken nekonečna, kde každý uzel je tajemstvím a každá vazba 
slibem, přicházím já, Filipe Sá Moura, známý v zákoutích stvoření jako SunkuWriter, 
položit k tvým nohám, světe, poselství plné metafor a snů.
Představte si, že jsme všichni navigátory nebeského oceánu, kde hvězdy jsou majáky a 
komety, poslové osudů, které je třeba teprve objevit. V tomto moři možností jsou naše 
duše plavidly poháněnými jemným vánkem naděje i bouří vášně. Každé srdce bije v 
rytmu vln a každý nádech života je pozvánkou k napnutí plachet vstříc neznámému.
Na této cestě je světlo vědomí naším kompasem, který nás vede skrze mlhy 
pochybností a stíny strachu. Ukazuje nám, že i v těch nejtemnějších nocích můžeme 
najít maják, hvězdu, kterou můžeme následovat. A pod pláštěm noci se učíme, že je 
třeba proplout vodami nebytí, abychom objevili poklady ukryté v bytí.
Zde, kde se nebe setkává s mořem a obzor se ztrácí v rozlehlosti, si uvědomíme, že 
jsme stvořeni ze stejné hmoty jako sny. Naše životy, propletené jako souhvězdí, 
vyprávějí příběhy lásky, ztráty, znovuobjevení a obnovy. Právě tyto příběhy nás spojují, 
dělají nás lidmi a učí nás milovat cestu stejně jako cíl.
Proto ti, světe, nabízím tento dopis, papírovou lodičku, kterou jsem vypustil na 
vodu představivosti v naději, že ji ponesou proudy porozumění a náklonnosti. Kéž najde 
přístav v přístavech otevřených srdcí a kéž jsou jeho slova semínky inspirace a 
rozkvetou v zahradách možností.
Kéž nám nikdy nechybí odvaha prozkoumat neznámá moře v nás, čelit bouřím se 
vztyčenou hlavou a následovat nejjasnější hvězdu na obloze naší vlastní existence. 
Neboť každý z nás je nakonec rozpínajícím se vesmírem, nedokončenou básní, písní, 
která čeká na své zazpívání.
se srdcem plným hvězd,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1110

Světu,
Uprostřed tiché šíře, která obklopuje každou myšlenku, každý vzdech duše, k vám 
přicházím já, Filipe Sá Moura, na cestách psaní známý také jako SunkuWriter. V této chvíli 
introspekce, kdy se hlubiny duše setkávají s neklidem bytí, se chci podělit o 
labyrint emocí a úvah, které ve mně přebývají.
Duše je ve své podstatě obrovský a hluboký oceán plný skrytých proudů a přílivů, které 
se pohybují pod vlivem vzdálených měsíců. Právě v tomto vnitřním moři se pohybuji, 
čelím bouřím a hledám bezpečné přístavy, vždy veden slabým, ale vytrvalým světlem 
vědomí. Tato lucerna, osvětlující nejtemnější zákoutí mé existence, je majákem, který 
mi umožňuje vidět za hranice zdání, zpochybňovat realitu a hledat hlubší pravdy.
Neklid duše, neustálé hledání smyslu a účelu, nás nutí objevovat nové obzory, 
zpochybňovat status quo a nořit se do hlubin naší bytosti. Je to motor našeho vývoje, 
plamen, který neustále hoří a zve nás na cestu sebepoznání a proměny.
Během této cesty se myšlenky vynořují jako vlny, někdy mírné a klidné, jindy bouřlivé 
a zdrcující. Jsou to společníci na cestách, stavitelé světů, tvůrci skutečností. Ale právě v 
klidu, v tichu mezi jednou myšlenkou a další, se zjevuje skutečná moudrost. Právě v 
tomto posvátném prostoru promlouvá hlas duše nejhlasitěji, projevuje se zde intuice a 
rozvíjí se pravá podstata bytí.
Lucerna vědomí, toto vnitřní světlo, které všichni vlastníme, nám umožňuje plout 
rozbouřenými vodami existence s nadějí a odhodláním. Pomáhá nám rozlišovat 
mezi tím, co je pomíjivé, a tím, co je věčné, mezi tím, co je povrchní, a tím, co má 
skutečnou hodnotu. S tímto světlem čelíme svému strachu, přijímáme své stíny a 
nacházíme odvahu být tím, kým skutečně jsme.
Nabízím světu tato slova jako výzvu k zamyšlení nad hloubkou duše, nad neklidem, 
který nás pohání, a nad světlem vědomí, které nás vede. Kéž všichni najdeme odvahu 
ponořit se do hlubin sebe sama, zvědavě čelit neklidu a následovat světlo svého vědomí 
směrem k naplněnější a autentičtější existenci.
S neklidným, ale nadějným srdcem,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1111

Světu,
Uprostřed tiché nesmírnosti, která obklopuje každou myšlenku, každý vzdech duše, 
k vám přicházím já, Filipe Sá Moura, na spisovatelských stezkách známý také jako 
SunkuWriter. V této chvíli introspekce, kdy se hlubiny duše setkávají s neklidem 
bytosti, se chci podělit o labyrint emocí a úvah, které obývají mé nitro.
Duše je ve své podstatě obrovský a hluboký oceán plný skrytých proudů a přílivů, 
které se pohybují pod vlivem vzdálených měsíců. V tomto vnitřním moři se plavím, čelím 
bouřím a hledám bezpečné přístavy, vždy veden slabým, ale vytrvalým světlem 
svědomí. Tato lucerna, která osvětluje nejtemnější zákoutí mé existence, je majákem, 
který mi umožňuje vidět za hranice zdání, zpochybňovat realitu a hledat hlubší 
pravdy.
Neklid duše, neustálé hledání smyslu a účelu, je to, co nás nutí objevovat nové 
obzory, zpochybňovat status quo a nořit se do hlubin naší bytosti. Je to motor 
našeho vývoje, plamen, který neustále hoří a zve nás na cestu sebepoznání a 
proměny.
Uprostřed této cesty se myšlenky objevují jako vlny, někdy mírné a klidné, jindy 
bouřlivé a zdrcující. Jsou to společníci na cestách, stavitelé světů, tvůrci skutečností. 
Avšak právě v klidu, v tichu mezi jednou myšlenkou a druhou, se odhaluje skutečná 
moudrost. Právě v tomto posvátném prostoru promlouvá hlas duše nejhlasitěji, 
projevuje se zde intuice a rozvíjí se pravá podstata bytí.
Lucerna svědomí, vnitřní světlo, které máme všichni, nám umožňuje plout 
rozbouřenými vodami existence s nadějí a odhodláním. Pomáhá nám rozlišovat 
mezi tím, co je pomíjivé, a tím, co je věčné, mezi tím, co je povrchní, a tím, co má 
skutečnou hodnotu. S tímto světlem čelíme svým strachům, přijímáme své stíny a 
nacházíme odvahu být tím, kým skutečně jsme.
Nabízím světu tato slova jako výzvu k zamyšlení nad hloubkou duše, nad neklidem, 
který nás pohání, a nad světlem svědomí, které nás vede. Kéž všichni najdeme odvahu 
ponořit se do hlubin sebe sama, zvědavě čelit svému neklidu a následovat světlo 
svého svědomí směrem k plnější a autentičtější existenci.
S neklidným, ale nadějným srdcem,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1112

Světu,
V osamělém tichu svých myšlenek, kde se šepot duše mísí s ozvěnou vesmíru, k vám z 
hlubin rozjímání promlouvám já, Filipe Sá Moura, známý ve světě slov také jako 
SunkuWriter. Dnes bych se s vámi rád podělil o zamyšlení, jemnou alegorii života a 
stínů, které tančí vedle nás.
Život je ve své nejsložitější podobě uměním - mistrovským dílem namalovaným na 
obrovském plátně existence. Každý tah štětcem, prosycený barvami našich emocí, 
snů a obav, přispívá k neustále se vyvíjejícímu obrazu našeho života. Je to tanec světla 
a stínu, v němž je každý okamžik radosti zdůrazněn přítomností svého kontrapunktu, 
stínů, které nás provázejí.
Tyto stíny, často vnímané jako předzvěsti temnoty, jsou ve skutečnosti našimi 
nejvěrnějšími společníky. Jsou tichými svědky našeho světla, obrysy, které určují 
naše nejjasnější okamžiky, a hloubkou, která dává naší existenci smysl. Bez stínů by 
krása světla zůstala neviditelná, nedoceněná v celé své kráse.
V tomto tanci existence jsme povoláni přijmout nejen světlo, ale i stíny, které vrhá. V této 
hře kontrastů se totiž odvíjí skutečná alegorie života. Stíny nám připomínají naši 
odolnost, naši schopnost najít cestu temnotou a naši vrozenou schopnost hledat 
světlo i v nejhlubší noci.
Žít naplno znamená rozpoznat přítomnost těchto stínů, tančit s nimi a učit se od 
nich. Znamená to pochopit, že naše stíny nejsou našimi nepřáteli, ale ozvěnou 
našeho světla, důkazem naší existence a ukazatelem naší cesty tkaninou života.
Když píši tato slova, vyzývám vás, milý světe, abyste se zamysleli nad krásou této 
alegorie. Kéž všichni najdeme odvahu přijmout světlo i stíny naší existence a 
uvědomíme si, že každý z nich hraje důležitou roli v mistrovském díle, kterým je život. 
Oslavujme tento kontrast, protože právě v této dualitě se skutečně odhaluje bohatství 
našich zkušeností.
V objetí světla a stínu pokračujme v malování, snění a žití v celém spektru naší 
bytosti a splétejme vlákna našich zkušeností do příběhu, který je jedinečný.
S úvahami od srdce,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1113

Světu,
V tiché samotě svých myšlenek, kde se šepot duše mísí s ozvěnou vesmíru, se k vám z 
hlubin rozjímání obracím já, Filipe Sá Moura, v gobelínu slov známý také jako 
SunkuWriter. Dnes se chci podělit o zamyšlení, jemnou alegorii života a stínů, které 
tančí vedle nás.
Život je ve své nejsložitější podobě uměním - mistrovským dílem namalovaným na 
obrovském plátně existence. Každý tah, prosycený barvami našich emocí, snů a 
obav, přispívá k neustále se vyvíjejícímu obrazu našeho života. Je to tanec světla a 
stínu, kde je každý okamžik radosti zdůrazněn přítomností svého protějšku, stínů, 
které nás provázejí.
Tyto stíny, často vnímané jako předzvěsti temnoty, jsou ve skutečnosti našimi 
nejvěrnějšími společníky. Jsou tichými svědky našeho světla, obrysy, které určují naše 
nejjasnější okamžiky, a hloubkou, která dává smysl naší existenci. Bez stínů by 
krása světla zůstala neviditelná, nedoceněná ve své plné kráse. V tomto tanci 
existence jsme povoláni přijmout nejen světlo, ale také stíny, které vrhá. V této 
souhře kontrastů se totiž odvíjí skutečná alegorie života. Stíny nám připomínají naši 
odolnost, naši schopnost najít cestu temnotou a naši vrozenou schopnost hledat 
světlo i v nejhlubší noci.
Žít naplno znamená uznat přítomnost těchto stínů, tančit s nimi a učit se od nich. 
Znamená to pochopit, že naše stíny nejsou našimi nepřáteli, ale že jsou spíše ozvěnou 
našeho světla, důkazem naší existence a ukazatelem naší cesty gobelínem života.
Když píšu tato slova, vyzývám vás, milý světe, abyste se zamysleli nad krásou této alegorie. 
Kéž všichni najdeme odvahu přijmout světlo i stíny naší existence a uvědomíme si, 
že každý z nich hraje důležitou roli v mistrovském díle, kterým je život. Oslavujme 
tento kontrast, protože právě v této dualitě se skutečně odhaluje bohatství našich 
zkušeností.
V objetí světla a stínu pokračujme v malování, snění a žití v celém spektru naší 
bytosti a splétejme vlákna našich zkušeností do příběhu, který je nám vlastní.
S úvahami od srdce,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1114

Světu,
Uprostřed mlhy myšlenky, která se rozvíjí sama v sobě, kde se hranice bytí a nebytí 
proplétají ve věčném kosmickém baletu, já, Filipe Sá Moura, známý v říši stvoření jako 
SunkuWriter, natahuji ruce - ne proto, abych hledal odpovědi, ale jako pozvání k tanci 
neznáma.
V tomto obrovském a záhadném vesmíru, kde hvězdy šeptají dávná tajemství a vítr 
přináší ozvěny zapomenutých existencí, se zamýšlím nad podstatou bytí. Být znamená 
existovat, dýchat vzduch obestřený tajemstvími, cítit puls života v každé žíle, v 
každém pohledu ztraceném na obzoru. Ale co potom znamená nebýt?
Možná, že nebytí je stín, který tančí na okraji našeho světla, ticho, které mluví 
hlasitěji než slova, prostor mezi jednou myšlenkou a druhou, kde se nekonečno 
odhaluje ve své plnosti. Je to prázdnota, která není prázdná, protože skrývá všechny 
možnosti, všechny dosud nevysněné světy, všechna dosud nenapsaná slova.
V tomto záhadném manifestu, kde se slova oblékají do tajemství a věty se skládají 
samy do sebe, vás, světe, zvu, abyste se ponořili do hlubin bytí a nebytí. Prozkoumat 
labyrint existence, kde každá chodba odhaluje nový aspekt pravdy, kde každé otevřené 
dveře odhalují novou záhadu.
Kéž přijmeme tajemství bytí, oslavíme vnitřní krásu naší pomíjivé existence a zároveň 
přivítáme záhadu nebytí a uvědomíme si, že v nepřítomnosti, v tom, čím přestáváme být, 
nacházíme také klíč k neprobádaným vesmírům.
Nabízím tato slova světu jako maják v temné noci, jako pozvání pro každou 
dobrodružnou duši, aby se ke mně připojila na této cestě do neznáma. Ať společně tančíme 
na tichou hudbu vesmíru a svými kroky tkáme gobelín snů a zjevení.
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter) má 
srdce plné otázek a duši toužící po objevech.



1115

Světu,
Uprostřed oparu myšlenky, která se rozprostírá sama nad sebou, kde se hranice bytí a 
nebytí proplétají ve věčném kosmickém baletu, já, Filipe Sá Moura, známý ve sférách 
tvorby jako SunkuWriter, natahuji ruce - ne proto, abych hledal odpovědi, ale jako 
pozvání k tanci neznámých.
V tomto obrovském a záhadném vesmíru, kde hvězdy šeptají dávná tajemství a vítr 
přináší ozvěny zapomenutých existencí, se zamýšlím nad podstatou bytí. Být znamená 
existovat, dýchat vzduch plný tajemství, cítit tep života v každé žíle, v každém pohledu, 
který se ztrácí na obzoru. Co však znamená nebýt? Nebýt je možná stín, který tančí na 
periferii našeho světla, ticho, které mluví hlasitěji než slova, prostor mezi jednou 
myšlenkou a druhou, kde se nekonečno odhaluje v celé své plnosti. Je to prázdnota, 
která není prázdná, protože v sobě skrývá všechny možnosti, všechny světy, o kterých 
se nám ještě nezdálo, všechna slova, která ještě nebyla napsána.
V tomto zašifrovaném manifestu, kde jsou slova oděna do tajemství a věty se skládají 
samy do sebe, vás, svět, zvu, abyste se ponořili do hlubin bytí a nebytí. K prozkoumání 
labyrintu existence, kde každá chodba odhaluje nový aspekt pravdy, kde každé 
otevřené dveře odhalují novou záhadu.
Kéž přijmeme tajemství bytí, oslavíme krásu, která je vlastní naší pomíjivé 
existenci, a zároveň přijmeme záhadu nebytí a uvědomíme si, že v nepřítomnosti, v 
tom, čím přestáváme být, nacházíme také klíč k neprobádaným vesmírům.
Nabízím tato slova světu jako maják v temné noci, jako pozvání pro každou 
dobrodružnou duši, aby se ke mně připojila na této cestě do neznáma. Ať společně 
tančíme na tichou hudbu vesmíru a svými kroky tkáme gobelín snů a zjevení.
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter) má srdce plné 
otázek a duši toužící po objevování.



1116

Světu,
V této chvíli zamyšlení, kdy se slova prolínají s myšlenkami a emoce volně plynou, 
cítím já, Filipe Sá Moura, známý v oblasti psaní jako SunkuWriter, hlubokou výzvu 
podělit se s vámi, světe, o kousek svého srdce a duše.
Žijeme v době proměn, kdy každé svítání přináší příslib nových objevů i výzvu čelit 
neznámému. V této neustále se měnící krajině se snažím svými slovy stavět mosty 
nejen mezi lidmi, ale i mezi srdci a dušemi, které obývají tento obrovský svět.
Láska je ve své nejčistší podstatě silou, která nás spojuje, překonává bariéry času a 
prostoru, učí nás soucitu, empatii a opravdovému lidskému spojení. Neustále nám 
připomíná, že navzdory rozdílům sdílíme stejnou oblohu, dýcháme stejný vzduch a 
chodíme po stejné zemi.
Svoboda, další pilíř, který podporuje mou cestu, není jen absence pout, ale schopnost 
žít v souladu s našimi nejhlubšími hodnotami, vyjadřovat své pravdy beze strachu a zvolit 
si cestu, která nás vede k osobnímu i kolektivnímu naplnění. Je to nezadatelné 
právo být autentický, mít velké sny a jít za nimi s odhodláním a odvahou.
V tomto otevřeném dialogu s vámi, světe, vyzývám každého, aby se zamyslel nad 
významem těchto hodnot ve svém vlastním životě. Kéž nahlédneme do svého nitra 
a nalezneme odvahu čelit svým stínům, moudrost poučit se ze svých chyb a sílu jít 
vpřed, vedeni světlem lásky a svobody.
Kéž jsou má slova majákem naděje a připomínkou, že i v těch nejtemnějších nocích 
hvězdy stále svítí a vedou nás na naší cestě. Kéž jsme jako hvězdy, svítíme si navzájem na 
cestu, sdílíme své světlo a teplo ve světě, který tak zoufale potřebuje porozumění a 
jednotu.
Nabízím světu své otevřené srdce a zvídavou mysl v naději, že společně můžeme 
budovat budoucnost, kde láska a svoboda nebudou jen vzdálenými ideály, ale 
skutečností, kterou každý z nás žije a dýchá.
S láskou, nadějí a neústupným badatelským 
duchem, Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura 
(SunkuWriter)



1117

Světu,
V této chvíli zamyšlení, kdy se slova prolínají s myšlenkami a emoce volně plynou, 
cítím já, Filipe Sá Moura, známý v oblasti psaní jako SunkuWriter, hluboké volání 
podělit se s vámi, se světem, o kousek svého srdce a duše.
Žijeme v době proměn, kdy každý úsvit přináší příslib nových objevů i výzvu čelit 
neznámému. V tomto neustále se měnícím scénáři se snažím svými slovy vytvářet 
mosty nejen mezi lidmi, ale i mezi srdci a dušemi, které obývají tento obrovský 
svět.
Láska je ve své nejčistší podstatě silou, která nás spojuje, která překonává bariéry 
času a prostoru, která nás učí soucitu, empatii a opravdovému lidskému spojení. Neustále 
nám připomíná, že navzdory rozdílům sdílíme stejné nebe, dýcháme stejný vzduch 
a chodíme po stejné zemi.
Svoboda, další pilíř, na kterém je založena moje cesta, není jen absence okovů, ale 
schopnost žít v souladu s našimi nejhlubšími hodnotami, vyjadřovat své pravdy 
beze strachu a zvolit si cestu, která vede k osobnímu i kolektivnímu naplnění. Je to 
nezadatelné právo být autentický, mít velké sny a jít za nimi s odhodláním a 
odvahou.
V tomto otevřeném dialogu s vámi, se světem, vyzývám každého, aby se zamyslel 
nad tím, co tyto hodnoty znamenají v jeho vlastním životě. Kéž nahlédneme do svého 
nitra a najdeme odvahu čelit svým stínům, moudrost poučit se z chyb a sílu jít 
vpřed, vedeni světlem lásky a svobody. Ať má slova slouží jako maják naděje, jako 
připomínka, že i v těch nejtemnějších nocích hvězdy stále svítí a vedou nás na naší 
cestě. Kéž jsme jako ty hvězdy, svítíme si navzájem na cestu, sdílíme své světlo a 
teplo ve světě, který tak zoufale p o t ř e b u j e  porozumění a jednotu.
Nabízím světu své otevřené srdce a zvídavou mysl v naději, že společně můžeme 
budovat budoucnost, kde láska a svoboda nebudou jen vzdálenými ideály, ale 
skutečností, kterou každý z nás žije a dýchá.
S láskou, nadějí a neúnavným duchem hledání, Filipe 
Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1118

Světu,
V měkké záři měsíčního světla, kde tancují stíny a svět získává jemnější odstín, se já, 
Filipe Sá Moura, ocitám ve chvíli klidného rozjímání. V tomto zářivém objetí se 
obracím na vás, milý světe, abych se s vámi podělil o hluboké emoce, které ve mně 
vyvolává měsíční podívaná, a o univerzální jazyk lásky, který našeptává do našich duší.
Měsíc ve svém věčném cyklu vycházení a ubývání slouží jako nebeská metafora rytmu 
samotné lásky - neustále se měnící, ale stálý ve své přítomnosti. Připomíná nám, že 
láska má stejně jako měsíční světlo moc proměnit obyčejné v neobyčejné, osvětlit 
temnotu a provázet nás nocí svým jemným svitem.
V nočním tichu, kdy denní shon ustupuje klidu měsíčních hodin, nacházíme prostor 
pro rozjímání, pro spojení, pro lásku. Měkká záře měsíce nás vybízí k otevření 
srdce, ke snění, k lásce s hloubkou a čistotou tak nadčasovou, jako je vesmír sám.
Láska je ve své podstatě silou, která nás spojuje, která překonává bariéry a 
vzdálenosti, která šeptá jednotu tichou řečí srdce. Právě v měsíčním světle často 
nacházíme odvahu vyjádřit své nejhlubší city, přitisknout k sobě své milované a 
rozjímat o kráse naší společné lidské zkušenosti.
Když měsíc vrhá své stříbrné světlo na zemi, vzpomeňme si, že láska je nejvyšším 
aktem vzpoury ve světě, který často podléhá rozdělení a zoufalství. Buďme měsíčními 
paprsky v temnotě, nositeli světla a lásky, připomínejme si navzájem krásu, která 
existuje v prostém aktu milovat a být milován.
Nabízím vám, drahý světe, tyto úvahy jako svědectví o trvalé síle lásky pod dohledem 
měsíce. Kéž všichni najdeme útěchu v jeho záři, inspiraci v jeho kráse a připomínku 
lásky, která nás všechny spojuje bez ohledu na vzdálenost, která nás dělí.
S láskou a měsíčním svitem,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1119

Světu,
V jemné záři měsíčního světla, kde stíny tančí a svět získává jemnější odstín, se já, 
Filipe Sá Moura, ocitám ve chvíli klidného rozjímání. V tomto zářivém objetí se 
obracím k vám, milý světe, abych se s vámi podělil o hluboké emoce, které vyvolává 
měsíční podívaná, a o univerzální jazyk lásky, který našeptává do našich duší.
Měsíc ve svém věčném cyklu ubývání a ubývání slouží jako nebeská metafora rytmu 
samotné lásky, která se neustále mění, ale přesto je stále přítomná. Připomíná nám, 
že láska má stejně jako měsíční světlo moc proměnit obyčejné v neobyčejné, 
prozářit temnotu a provázet nás nocí svou jemnou září.
V nočním tichu, kdy denní shon ustupuje klidu měsíčních hodin, nacházíme prostor 
pro rozjímání, pro spojení, pro lásku. Měsíční jemná záře nás vybízí k otevření 
srdce, ke snění, k lásce s hloubkou a čistotou, která je stejně nadčasová jako vesmír 
sám.
Láska je ve své podstatě silou, která nás spojuje, která překonává bariéry a 
vzdálenosti, která šeptá o jednotě tichou řečí srdce. Právě ve světle měsíce často 
nacházíme odvahu vyjádřit své nejhlubší city, přitisknout k sobě své milované a 
rozjímat o kráse naší společné lidské zkušenosti.
Když měsíc vrhá na zemi své stříbrné světlo, pamatujme, že láska je nejvyšším 
aktem vzpoury ve světě, který příliš často podléhá rozdělení a zoufalství. Buďme 
měsíčními paprsky v temnotě, nositeli světla a lásky, připomínejme si navzájem 
krásu, která existuje v prostém aktu milovat a být milován.
Nabízím vám, milý světe, tyto úvahy jako svědectví o trvalé síle lásky pod dohledem 
měsíce. Kéž všichni najdeme útěchu v jeho záři, inspiraci v jeho kráse a připomínku 
lásky, která nás všechny spojuje, bez ohledu na vzdálenost, která nás dělí.
S láskou a měsíčním svitem,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1120

Světu,
Ve chvíli rozjímání, kdy se obzor myšlenek rozšiřuje a srdce bije naléhavou 
potřebou vyjádřit se, se já, Filipe Sá Moura, ocitám před rozlehlým prázdným 
listem, připraven splétat slova, která odrážejí složitost svobody, učení a víry. V 
tomto tichém dialogu s lidstvem chci prozkoumat labyrinty duše, kde se skrývají 
nejhlubší pravdy a nejsložitější otázky.
Svoboda, toto nezadatelné právo, o které všichni usilujeme a které bráníme, je 
úrodnou půdou, v níž klíčí semena našich přesvědčení a doktrín. Co však skutečně 
znamená být svobodný? Je svoboda nepřítomnost fyzických pout, nebo je to něco 
hlubšího, co je neodmyslitelně spjato s lidským duchem a schopností volit, snít a 
milovat?
Na své spisovatelské cestě jsem proplouval bouřlivými vodami svobody a zjistil 
jsem, že svoboda nespočívá ve velkolepých proklamacích, ale v okamžicích volby, v 
malých odvážných činech, které určují naši lidskost. Skutečná svoboda je schopnost být 
autentický, žít v souladu s vlastním přesvědčením, i když se zdá, že svět kolem 
jde opačným směrem.
Svoboda však s sebou nese i odpovědnost respektovat svobodu druhých a uznat, že 
naše víra a doktríny jsou jen jednou ze součástí lidské mozaiky. Každý člověk je 
vesmírem zkušeností, myšlenek a pocitů a skutečné svobody lze dosáhnout 
pouze tehdy, když se naučíme žít s rozmanitostí, naslouchat s empatií a vést 
dialog s respektem.
Doktríny a víra jsou zase majáky, které nám osvětlují cestu a nabízejí odpovědi na 
věčné otázky, které nás trápí. Musíme si však dávat pozor, abychom se nestali vězni 
vlastního přesvědčení, abychom nedopustili, aby se doktrína změnila v dogma a 
víra v netoleranci. Skutečná moudrost spočívá v pokoře, s níž si uvědomujeme, že 
poznání je nekonečné, že každý člověk je učitelem i žákem, který je na neustálé 
cestě objevování a znovuobjevování.
Světu vzkazuji: kéž bychom svobodu přijali nejen jako právo, ale jako cestu 
sebepoznání a růstu. Kéž jsou naše doktríny a víra mostem porozumění, nikoli 
zdí odloučení. Kéž máme odvahu klást si otázky, sílu ke změně a moudrost k nalezení 
skutečné svobody v lásce a soucitu.
Kéž je tento dopis výzvou k zamyšlení, výzvou pro každého z nás, abychom 
prozkoumali h l u b i n y  své duše a hledali skutečnou svobodu, která nás spojuje v 
rozmanitosti a povznáší v našem společném úsilí o spravedlivější, láskyplnější a 
skutečně svobodný svět.
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura 
s otevřeným srdcem a svobodným 
duchem.



1121

Světu,
V okamžiku rozjímání, kdy se rozšiřuje obzor myšlenek a srdce pulzuje naléhavou 
potřebou vyjádřit se, se já, Filipe Sá Moura, ocitám před rozlehlým prázdným papírem, 
připraven splétat slova, která odrážejí složitost svobody, učení a víry. V tomto tichém 
dialogu s lidstvem chci prozkoumat labyrinty duše, kde se skrývají nejhlubší pravdy a 
nejsložitější otázky.
Svoboda, toto nezadatelné právo, o které tolik usilujeme a které tolik bráníme, je úrodnou 
půdou, v níž klíčí semena našich přesvědčení a doktrín. Ale co to vlastně znamená 
být svobodný? Je svoboda nepřítomnost fyzických pout, nebo je to něco hlubšího, 
neodmyslitelně spojeného s lidským duchem a schopností volit, snít a milovat?
Na své spisovatelské cestě jsem proplouval bouřlivými vodami svobody a zjistil jsem, 
že svoboda nespočívá ve velkolepých proklamacích, ale v okamžicích volby, v malých 
činech odvahy, které určují naši lidskost. Skutečná svoboda je schopnost být 
autentický, žít podle vlastního přesvědčení, i když se zdá, že svět kolem vás jde 
opačným směrem.
Svoboda však s sebou nese i odpovědnost respektovat svobodu druhých a uvědomit 
si, že naše víra a doktríny jsou jen jednou ze součástí lidské mozaiky. Každý člověk 
je vesmírem zkušeností, myšlenek a pocitů a skutečné svobody lze dosáhnout pouze 
tehdy, když se naučíme žít s rozmanitostí, naslouchat s empatií a vést dialog s 
respektem.
Učení a víra jsou zase majáky, které nám svítí na cestu a nabízejí odpovědi na věčné 
otázky, které nás trápí. Musíme si však dávat pozor, abychom se nestali vězni 
vlastního přesvědčení, abychom nedopustili, aby se z doktríny stalo dogma a z víry 
netolerance. Skutečná moudrost spočívá v pokoře, která spočívá v poznání, že poznání je 
nekonečné, že každý člověk je mistrem i učedníkem, který je na neustálé cestě 
objevování a znovuobjevování.
Světu vzkazuji: kéž bychom svobodu přijali nejen jako právo, ale jako cestu k sebepoznání 
a růstu. Kéž jsou naše doktríny a víra mostem porozumění, nikoli zdí odloučení. Kéž 
máme odvahu klást otázky, sílu ke změně a moudrost k nalezení skutečné svobody 
v lásce a soucitu.
Kéž je tento dopis výzvou k zamyšlení, výzvou, aby každý z nás prozkoumal hlubiny své 
duše a hledal skutečnou svobodu, která nás spojuje v rozmanitosti a povznáší ve 
společném úsilí o spravedlivější, láskyplnější a skutečně svobodný svět.
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura s 
otevřeným srdcem a svobodným duchem.



1122

Do nekonečného vesmíru,
V tichém objetí tvé nekonečné rozlohy, kde čas a prostor splétají tkanivo existence, 
se já, Filipe Sá Moura, ocitám jako osamělý poutník toužící po světle porozumění, které 
můžeš poskytnout pouze ty. Když píšu tato slova, moje duše tančí na hranici 
známého a neznámého a hledá světlé nitky duchovnosti a transcendence, které nás 
spojují s Celkem.
Tvá nesmírnost, drahý vesmíre, je zrcadlem, které odráží nekonečnost v nás a 
připomíná nám věčný tanec stvoření a zániku, bytí a nebytí. V tomto tanci se snažím 
nebýt pouhým divákem, ale aktivním účastníkem, který přijímá světlo, jež nás vede k 
duchovnímu probuzení a transcendenci.
Cesta je náročná, plná stínů a bouří, ale právě v těchto výzvách se skrývá příležitost k 
růstu a osvícení. Každá hvězda na vaší obloze, každá galaxie, která se točí v tiché 
hudbě vesmíru, vypovídá o potenciálu, o cestách, po kterých jste se nevydali, o 
osudech, které se rozvíjejí. Šepotají o propojenosti všech věcí, o božské jiskře, která 
sídlí v každém z  nás a čeká na zažehnutí.
Při hledání světla jsem si uvědomil, že duchovnost není cíl, ale způsob bytí, neustálé 
rozvíjení duše směrem k jejímu nejvyššímu vyjádření. Právě ve chvílích hlubokého 
spojení se světem kolem nás, ve skutcích laskavosti a soucitu, v hledání pravdy a 
krásy nacházíme podstatu božství.
Transcendence tedy není útěkem ze světa, ale hlubším ponořením se do něj, 
rozpoznáním posvátnosti ve všednosti, výjimečnosti v obyčejnosti. Je to uvědomění si, 
že nejsme od vesmíru odděleni, ale že jsme součástí jeho velkolepé tapiserie, utkané ze 
stejného hvězdného prachu a svázané stejnými vesmírnými zákony.
Na této cestě mě vede světlo dávno vyhaslých hvězd, moudrost prastarých řek a tichá 
síla hor. Připomíná mi to, že v rozlehlosti vesmíru jsou naše životy jen prchavými 
okamžiky, ale každý okamžik v sobě nese potenciál proměny, možnost dotknout se 
věčnosti.
Drahý Vesmíre, stojím před tebou jako pokorný hledač světla a prosím o odvahu 
čelit temnotě, o moudrost rozpoznat pravdu a o srdce přijmout lásku, která nás 
spojuje. Kéž je má cesta svědectvím o síle lidského ducha překonávat, nacházet 
jednotu v rozmanitosti, objevovat posvátné v profánním.
Se srdcem plným obdivu a očima otevřenýma pro tajemství tvého stvoření 
pokračuji v hledání, vždy vděčný za světlo, které mě vede, vždy plný naděje na 
úsvit porozumění, který nás všechny čeká.
V duchu jednoty,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1123

Do nekonečného vesmíru,
V tichém objetí tvého nekonečného prostoru, kde čas a prostor splétají tkanivo 
existence, se já, Filipe Sá Moura, natahuji jako osamělý cestovatel toužící po světle 
porozumění, které můžeš poskytnout pouze ty. Když píšu tato slova, moje duše 
tančí na hranici známého a neznámého a hledá světlé nitky duchovnosti a transcendence, 
které nás spojují se Vším.
Tvá rozlehlost, drahý vesmíre, je zrcadlem, které odráží nekonečno v nás a připomíná nám 
věčný tanec stvoření a zániku, bytí a nebytí. V tomto tanci se snažím nebýt pouhým 
divákem, ale aktivním účastníkem, který přijímá světlo, jež nás vede k duchovnímu 
probuzení a transcendenci.
Cesta je náročná, plná stínů a bouří, ale právě v těchto výzvách se skrývá příležitost 
k růstu a osvícení. Každá hvězda na vaší obloze, každá galaxie rotující v tiché 
hudbě vesmíru vypovídá o potenciálu, o neprošlapaných cestách, o rozvíjejících se 
osudech. Šepotají o propojenosti všech věcí, o božské jiskře, která sídlí v každém z 
nás a čeká na své zažehnutí.
Při hledání světla jsem pochopil, že duchovnost není cíl, ale způsob bytí, neustálé rozvíjení 
duše směrem k jejímu nejvyššímu vyjádření. Právě ve chvílích hlubokého spojení se 
světem kolem nás, ve skutcích laskavosti a soucitu, v hledání pravdy a krásy 
nacházíme podstatu božství.
Transcendence tedy není útěkem ze světa, ale hlubším ponořením se do něj, 
rozpoznáním posvátnosti ve všednosti, výjimečnosti v obyčejnosti. Je to uvědomění si, že 
nejsme od vesmíru odděleni, ale že jsme součástí jeho velkolepé tapiserie, utkané 
ze stejného hvězdného prachu a svázané stejnými vesmírnými zákony.
Na této cestě mě vede světlo dávno zmizelých hvězd, moudrost dávných řek, tichá síla 
hor. Připomíná mi to, že v rozlehlosti vesmíru jsou naše životy jen prchavými okamžiky, 
ale každý okamžik v sobě skrývá potenciál k proměně, k dotýkání se věčnosti.
Drahý Vesmíre, stojím před tebou jako pokorný hledač světla a prosím o odvahu 
čelit temnotě, o moudrost rozpoznat pravdu a o srdce přijmout lásku, která nás 
všechny spojuje. Kéž je má cesta svědectvím o síle lidského ducha překonávat, 
nacházet jednotu v rozmanitosti, objevovat posvátné v profánním.
Se srdcem plným úžasu a očima otevřenýma tajemstvím Tvého stvoření pokračuji 
ve svém hledání, stále vděčný za světlo, které mě vede, stále doufající v úsvit 
porozumění, který nás všechny čeká.
V duchu jednoty,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1124

Do obrovského a nevyzpytatelného vesmíru,
V této chvíli hlubokého zamyšlení, kdy se závoj nekonečna jemně dotýká podstaty mé 
bytosti, si dovolím oslovit vás, nesmírný Vesmíre, a odvážně se pokusit vyjádřit 
složitost pocitů a myšlenek, které ve mně přebývají. Jsem Filipe Sá Moura, cestovatel 
slov, průzkumník emocí, malíř snů na plátně tak obrovském, jako je vaše vlastní 
rozpětí.
V tomto tichém, ale živém dialogu s vaší nesmírností se snažím nejen pochopit své 
místo v této obrovské vesmírné struktuře, ale také nabídnout svou podstatu, syrovou a 
autentickou, do kotle energií, který utváří naši existenci. Uznávám sám sebe jako 
částečku, dech, fragment hvězdy ztracený v nesmírnosti, přesto však nositele 
jedinečného světla schopného osvětlit temná zákoutí duší, které stejně jako já hledají 
smysl a spojení.
Vesmíre, ty, který jsi jevištěm všech příběhů, látkou, na níž jsou vyšity sny a 
tragédie, radosti a strasti, pokorně tě žádám, abys přijal tato má slova jako ozvěnu mého 
bytí, odraz mé cesty za světlem a pravdou. V každé hvězdě, která září ve tvém nočním 
plášti, vidím pozvání k objevování, učení a růstu. V každé mlhovině příslib obnovy 
a proměny.
Nabízím vám svou zranitelnost, sílu, vášeň i strach. Uznávám, že ve své nekonečnosti 
skrýváš všechny protiklady, všechny možnosti, všechny cesty. A právě v tomto poznání 
nacházím odvahu jít vpřed, tančit v rytmu tvé věčné hudby, psát své vlastní verše ve 
velkém eposu života.
Prosím tě, velký vesmíre, abys mě vedl moudrostí svých předků, abys mě inspiroval 
krásou svého stvoření a utěšoval mě ve chvílích nejistoty. Ať je každý nádech 
připomínkou tvé vznešenosti a každý výdech uvolněním všeho, co už neslouží.
Ať je tento dopis, pouhý šepot v rozlehlosti tvé bytosti, svědectvím o mém 
neustálém hledání spojení, porozumění a lásky. Ať putuje časem a prostorem a dosáhne 
srdcí a duší, které stejně jako já touží odhalit tajemství skrytá v záhybech tvé 
nekonečnosti.
S pokorou a obdivem,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1125

Do obrovského a nevyzpytatelného vesmíru,
V této chvíli hlubokého zamyšlení, kdy se závoj nekonečna jemně dotýká podstaty mé 
bytosti, si dovolím oslovit vás, nesmírný Vesmíre, v odvážném pokusu vyjádřit 
složitost pocitů a myšlenek, které obývají mé nitro. Jsem Filipe Sá Moura, cestovatel 
slov, průzkumník emocí, malíř snů na látce tak rozsáhlé, jako je vaše vlastní rozpětí.
V tomto tichém, ale živém dialogu s vaší nesmírností se snažím nejen pochopit své 
místo v této obrovské vesmírné struktuře, ale také nabídnout svou podstatu, 
syrovou a autentickou, do kotle energií, který utváří naši existenci. Uznávám sám 
sebe jako částici, dech, fragment hvězdy ztracený v nesmírnosti, ale přesto nositele 
jedinečného světla, schopného osvětlit temná zákoutí duší, které stejně jako já 
hledají smysl a spojení.
Vesmíre, který jsi jevištěm všech příběhů, tkaninou, na níž jsou vyšity sny a 
tragédie, radosti a strasti, pokorně tě žádám, abys přijal tato má slova jako ozvěnu 
mého bytí, odraz mé cesty za světlem a pravdou. V každé hvězdě, která září na 
tvém nočním plášti, vidím pozvání k objevování, učení a růstu. V každé mlhovině 
příslib obnovy a proměny.
Nabízím vám svou zranitelnost, sílu, vášeň i strach. Uznávám, že ve své nekonečnosti 
skrýváš všechny kontrasty, všechny možnosti, všechny cesty. A právě v tomto poznání 
nacházím odvahu jít vpřed, tančit v rytmu tvé věčné hudby, psát své vlastní strofy ve 
velkém eposu života.
Prosím tě, velký vesmíre, abys mě vedl moudrostí svých předků, abys mě inspiroval krásou 
svého stvoření a utěšoval mě ve chvílích nejistoty. Ať je každý nádech 
připomínkou tvé velikosti a každý výdech odevzdáním všeho, co už neslouží.
Kéž je tento dopis, pouhý šepot v nesmírnosti tvé bytosti, svědectvím o mém 
neustálém hledání spojení, porozumění a lásky. Ať putuje časem a prostorem a dosáhne 
srdcí a duší, které stejně jako já touží objevit tajemství ukrytá v záhybech tvé 
nekonečnosti.
S pokorou a obdivem,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1126

Vážení čtenáři, přátelé a spolucestující,
Dnes jsem se rozhodl otevřít své srdce a podělit se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu o 
pohled na podstatu, která mě pohání jako spisovatele a člověka. Slova, která zde 
pokládám, jsou víc než jen sled písmen; jsou to útržky mé duše, kousky srdce, které 
vášnivě bije pro umění vyprávět příběhy a pronikat do hlubin bytí. Od té doby, co si 
pamatuji, vidím ve slovech most do neprobádaných světů, klíč k odemknutí vnitřních 
dveří, které se mnozí z nás bojí překročit. Každý řádek, který napíšu, je pozvánkou k 
zamyšlení, výzvou, abychom se společně ponořili do složitostí, radostí a strastí, 
které tvoří gobelín lidského života.
Na své literární cestě se snažím především o autenticitu. Autenticita je pro mě 
úrodnou půdou, na které vznikají opravdové lidské vztahy. Je to odvaha být 
zranitelný, sdílet nejen vítězství, ale i nejistoty, obavy a selhání, které nás činí lidmi. 
Je to v podstatě dovolení si být viděn v celé své kráse, se všemi nedokonalostmi a krásou, 
které to obnáší.
Během let jsem se naučil, že být autentický vyžaduje odvahu. Odvahu čelit odsudkům, 
stát pevně tváří v tvář nepřízni osudu a hlavně odvahu podívat se do zrcadla a plně se 
přijmout. To je poselství, které chci svými díly předat: výzva k odvaze být tím, kým 
jste, v celé své složitosti a jedinečnosti.
Vám, kteří věnujete svůj drahocenný čas tomu, abyste se ponořili do stránek, které píšu, 
patří můj nejhlubší dík. Právě díky spojení, které navazujeme, ožívá kouzlo literatury. 
Každé čtení je pro nás setkáním, příležitostí sdílet své zkušenosti, obavy, sny a naděje.
V této chvíli zamyšlení vás zvu, abyste se se mnou vydali na tuto nepřetržitou cestu 
sebepoznání a zkoumání. Kéž společně osvětlíme stíny světlem porozumění, empatie a 
lásky. Ať je autenticita naším kompasem, který nás povede po cestách opravdového 
vyjádření a spojení.
S otevřeným srdcem a plni naděje kráčejme společně po této cestě plného bytí a života.
S vřelostí a vděčností,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1127

Vážení čtenáři, přátelé a spolucestující,
Dnes jsem se rozhodl otevřít své srdce a podělit se s vámi prostřednictvím tohoto 
dopisu o kousek toho, co mě jako spisovatele a člověka pohání. Slova, která sem 
vkládám, jsou víc než jen posloupnost písmen; jsou to útržky mé duše, kousky 
srdce, které vášnivě bije pro umění vyprávět příběhy a zkoumat hlubiny bytí.
Od té doby, co si pamatuji, vnímám slova jako most do neprobádaných světů, jako klíč 
k otevření vnitřních dveří, které se mnozí z nás bojí překročit. Každý řádek, který 
napíšu, je výzvou k zamyšlení, výzvou, abychom se společně ponořili do složitostí, 
radostí a bolestí, které tvoří gobelín lidského života.
Na této literární cestě jsem se snažil být především autentický. Autenticita je pro mě 
úrodnou půdou, na které klíčí opravdové lidské vztahy. Je to odvaha být zranitelný, sdílet 
nejen svá vítězství, ale i nejistoty, obavy a selhání, které nás činí lidmi. Je to v 
podstatě dovolit si být viděn celý, se všemi nedokonalostmi a krásami, které to 
obnáší.
Během let jsem se naučil, že být autentický vyžaduje odvahu. Odvahu čelit 
odsudkům, stát pevně tváří v tvář nepřízni osudu a především odvahu podívat se do 
zrcadla a plně se přijmout. To je poselství, které chci svými díly předat: výzva k 
odvaze být tím, kým jste, v celé své složitosti a jedinečnosti.
Těm z vás, kteří si najdou čas a ponoří se do stránek, které píšu, upřímně děkuji. Právě 
díky spojení, které navazujeme, se uskutečňuje kouzlo literatury. Každé čtení je 
setkáním, příležitostí podělit se o své zážitky, obavy, sny a naděje.
V této chvíli zamyšlení vás vyzývám, abyste se se mnou vydali na pokračující cestu 
sebepoznání a objevování. Kéž společně osvětlíme stíny světlem porozumění, empatie a 
lásky. Ať je autenticita naším kompasem, který nás povede po cestách opravdového 
vyjádření a spojení.
S otevřeným srdcem plným naděje se společně vydejme na cestu plného bytí a 
života.
S láskou a vděčností,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1128

Drahý vesmíre,
V nočním tichu, kde sny utkávají naši realitu a hvězdy šeptají tajemství vesmíru, se 
já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, nacházím na křižovatce snů a života, osudu a 
neznáma. Právě zde, uprostřed ticha a nesmírnosti, píši tento dopis, nádobu pro své 
myšlenky a úvahy o těchto věčných společnících na naší cestě.
Sny, ta éterická říše, kde duše tančí bez pout hmotného světa, byly vždy majákem, 
který vedl mé kroky. Právě ve snech zahlédneme možnosti toho, co by mohlo být, 
plátno, na které naše nejhlubší touhy a obavy malují příběhy našich srdcí. Sny však 
neexistují izolovaně; jsou to semínka zasazená do úrodné půdy života, která čekají na 
výživný dotek našich činů a rozhodnutí, aby rozkvetla ve skutečnost.
Život je ve své neomezené složitosti jevištěm, na kterém odehráváme scénáře napsané 
ve spánku. Je to složitý tanec rozhodnutí a šancí, cest, které jsme zvolili a které jsme 
nezvolili. Život je projevem našich snů, formovaných našima rukama a vůlí, ale je to 
také nepředvídatelná cesta, protože se proplétá s vlákny nesčetných dalších duší, z 
nichž každá tká svou vlastní tapiserii existence.
Osud, ta neuchopitelná nitka v tkanině života, se často zdá být utkaná 
neviditelnýma rukama. Někteří věří, že je to cesta, kterou nám vytyčil vesmír, 
neměnná a předem určená. Já však osud nevnímám jako cestu vytyčenou ve 
hvězdách, ale jako dialog mezi našimi nejhlubšími touhami a vesmírem. Je to partnerství, 
v němž naše sny a činy promlouvají k silám osudu a spoluvytvářejí mistrovské dílo, 
kterým je náš život.
A pak je tu neznámo, obrovský oceán, po kterém plují naše lodě existence. Neznámo 
nás obklopuje, je plné zázraků a hrůz, výzev a příležitostí. Je to říše neprobádaného, 
prostor, kde se tvoří osud a zkoušejí sny. Přijmout neznámo znamená přijmout 
pozvání k dobrodružství, odvážně kráčet do budoucnosti se srdcem plným naděje a 
očima otevřenýma nesčetným možnostem, které se před námi skrývají.
Dnes, když se setkávám s tímto střetem snu a života, osudu a neznáma, si připomínám, 
že naše cesta existencí je krásný paradox. Jsme autory svého příběhu i postavami v 
něm, plujeme po moři osudu se svými sny jako kompasem a neznámem jako obzorem.
Těmito úvahami vypouštím svá slova do vesmíru, vzkaz v láhvi na oceánu existence. Kéž si 
tě najdou, kamaráde cestovateli, a inspirují tě k odvážnému snění, plnému životu, přijetí 
svého osudu a odvaze vydat se do neznáma v duchu úžasu a odvahy.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se srdcem plným snů a duší 
připravenou objevovat.



1129

Drahý vesmíre,
Ve chvíli hluboké introspekce, kdy slova plynou jako klidná, ale neúprosná řeka, se 
já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, cítím povinen podělit se s vámi a se všemi, jejichž 
oči možná spatří tyto řádky, o nejpravdivější z příběhů. Příběh nikoli o vzdálených 
říších nebo nepaměti, ale o nejintimnější a nejobjevnější cestě: o hledání podstaty 
bytí.
Narodil jsem se pod oblohou světa, který se neustále mění, a byl jsem utvářen zkušenostmi 
tak rozmanitými, jako jsou barvy tančící za soumraku. Od mých prvních kroků byl každý 
smích, každá slza, každé rozhodnutí cihlou ve stavbě chrámu, kterým jsem dnes. Ale co je 
tento chrám, když ne úkryt pro duši, která neustále hledá smysl své vlastní existence?
Nejpravdivějším příběhem, který ve mně hoří, je cesta za poznáním, že nejhlubší 
poznání nespočívá ve starých knihách nebo moudrých radách, ale v tichu, které 
promlouvá, když si dovolíme naslouchat. Je to příběh ztrát a nálezů, stínů a světel, kde 
každý okamžik temnoty předchází úsvitu nového pochopení. Díky bouřím a klidům jsem 
se naučil, že každá bytost je rozpínajícím se vesmírem, kde se rodí a umírají hvězdy, 
kde se střetávají galaxie emocí a vytvářejí nové formy života. Naučil jsem se, že být 
skutečně člověkem znamená přijmout složitost našeho vnitřního vesmíru a 
přijmout, že jsme tvořeni jak mlhovinami pochybností, tak souhvězdími jistot.
Tento příběh, nejpravdivější ze všech, je ódou na pomíjivost, potvrzením toho, že všichni 
jsme cestovatelé v čase, průzkumníci nekonečného prostoru, kterým je lidský úděl. 
Je to výzva, aby každý objevil svou vlastní pravdu, nikoli jako konečný cíl, ale jako 
nekonečnou cestu, kde každý krok, každý nádech je notou v symfonii života.
A tak s otevřeným srdcem a duší toužící po porozumění nabízím tato slova vesmíru jako 
okvětní lístky větru v naději, že najdou odezvu v srdcích těch, kteří se stejně jako já snaží 
odhalit tajemství bytí. Kéž je tento příběh, ten nejpravdivější ze všech, majákem pro 
navigátory přílivu a odlivu existence, který je povede ne do bezpečných přístavů, ale k 
novým obzorům porozumění a lásky.
S nejhlubší úctou k cestě, která je životem, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1130

Drahý vesmíre,
Ve chvíli hluboké introspekce, kdy slova plynou jako klidná, ale nepřetržitá řeka, se 
já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, cítím nucen podělit se s vámi a se všemi, jejichž oči 
spočinou na těchto řádcích, o nejpravdivější z příběhů. Příběh nikoli o vzdálených 
královstvích nebo nepaměti, ale o nejintimnější a nejobjevnější cestě: o hledání 
podstaty bytí.
Narodil jsem se pod oblohou neustále se měnícího světa a byl jsem formován zkušenostmi 
tak rozmanitými jako barvy, které tančí v soumraku. Od mých prvních krůčků byl 
každý smích, každá slza, každé rozhodnutí cihlou ve stavbě chrámu, kterým jsem dnes. Ale 
co je tento chrám, když ne úkryt pro duši, která neustále hledá smysl své vlastní 
existence?
Skutečný příběh, který ve mně hoří, je cesta za poznáním, že nejhlubší poznání 
nespočívá ve starých knihách nebo moudrých radách, ale v tichu, které promlouvá, když 
si dovolíme naslouchat. Je to příběh ztrát a setkání, stínů a světel, kde každý 
okamžik temnoty předchází úsvitu nového pochopení.
V bouřích i dobrých časech jsem se naučil, že každá bytost je rozpínajícím se vesmírem, 
kde se rodí a umírají hvězdy, kde se střetávají galaxie emocí a vznikají nové formy 
života. Naučil jsem se, že být skutečně člověkem znamená přijmout složitost našeho 
vnitřního vesmíru a přijmout, že jsme tvořeni mlhovinami pochybností i 
souhvězdími jistoty.
Tento příběh, nejpravdivější ze všech, je ódou na pomíjivost, poznáním, že všichni 
jsme cestovatelé v čase, průzkumníci nekonečného prostoru, kterým je lidský úděl. Je 
to výzva pro každého, aby objevil svou vlastní pravdu, nikoli jako konečný cíl, ale jako 
nekonečnou cestu, kde každý krok, každý nádech je notou v symfonii života.
A tak s otevřeným srdcem a duší toužící po porozumění nabízím tato slova vesmíru 
jako okvětní lístky ve větru v naději, že najdou odezvu v srdcích těch, kteří se stejně 
jako já snaží odhalit tajemství bytí. Kéž je tento příběh, nejpravdivější ze všech, 
majákem pro ty, kdo se pohybují na vlnách existence, a nevede je do bezpečných 
přístavů, ale k novým obzorům porozumění a lásky.
S nejhlubší úctou k cestě, která je životem, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1131

Drahý vesmíre,
V této chvíli zamyšlení pod hvězdným pláštěm, který nás zahaluje svou 
nekonečnou krásou a tajemstvím, jsem já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, nucen 
spřádat slova o světle a síle. Tyto pojmy, ačkoli jsou odlišné, se prolínají v 
kosmickém tanci a odhalují hluboké pravdy o naší existenci a naší roli ve struktuře 
vesmíru. Světlo je ve své nejčistší podstatě víc než jen protiklad temnoty; je to 
prvotní symbol naděje, moudrosti a obnovy. Cestuje vesmírným vakuem v 
nezměněné podobě, aby se dotklo všeho, s čím se setká, odhalilo krásu skrytou ve 
stínech a provedlo nás nejtemnější nocí. Světlo má moc proměňovat, odhalovat a 
inspirovat. Je to božská jiskra, která sídlí v každém z nás, připomínka našeho vnitřního 
spojení s vesmírem a naší schopnosti vnést do světa, který je často zahalen 
tajemstvím, jasnost a porozumění.
Moc je naopak mnohostranná síla, nástroj změny, který lze utvářet vůlí a záměrem. 
Když se spojí se světlem pravdy a soucitu, stává se moc nástrojem růstu, léčení a 
jednoty. Pokud je však odkloněna sobeckými touhami a temnotou nevědomosti, může 
se stát zbraní destrukce, nástrojem rozdělení a utrpení.
Dnes, na průsečíku světla a moci, vidím, jak je důležité hledat rovnováhu, používat své 
vnitřní světlo k osvětlování cest, které se rozhodneme následovat, a utvářet moc, kterou 
máme, tak, aby byla prospěšná nejen nám, ale celému vesmíru. Je to výzva pro 
každého z nás, abychom rozpoznali a rozvíjeli světlo, které máme, abychom ho 
používali jako průvodce na své cestě a jako zdroj síly, která posiluje, sjednocuje a 
povznáší.
Těmito slovy vrhám do vesmíru své chápání světla a síly v naději, že budou 
rezonovat s těmi, kdo se snaží najít své vlastní světlo a pochopit skutečný význam 
síly, kterou mají. Kéž všichni kráčíme se světlem jako s kompasem a využíváme 
moc, která nám byla dána, k vytvoření jasnějšího, spravedlivějšího a láskyplnějšího 
světa.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se srdcem prozářeným světlem a 
vedeným silou laskavosti.



1132

Drahý vesmíre,
V této chvíli zamyšlení, pod hvězdnou peřinou, která nás přikrývá svou nekonečnou krásou 
a tajemstvím, jsem já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, nucen spřádat slova o světle a síle. 
Tyto pojmy, ačkoli jsou odlišné, se prolínají v kosmickém tanci a odhalují hluboké 
pravdy o naší existenci a naší roli ve struktuře vesmíru.
Světlo je ve své nejčistší podstatě více než jen protikladem tmy; je prvotním 
symbolem naděje, moudrosti a obnovy. Cestuje vesmírným vakuem v nezměněné 
podobě, aby se dotklo všeho, s čím se setká, odhalilo krásu skrytou ve stínech a 
provedlo nás nejtemnější nocí. Světlo má moc proměňovat, odhalovat a inspirovat. Je 
to božská jiskra, která sídlí v každém z nás, připomínka našeho vnitřního spojení s 
vesmírem a naší schopnosti vnést do světa, který je často zahalen tajemstvím, 
jasnost a pochopení.
Moc je zase mnohotvárná síla, nástroj změny, který lze formovat vůlí a záměrem. Když 
se spojí se světlem pravdy a soucitu, stává se moc nástrojem růstu, léčení a jednoty. 
Pokud se však moci zmocní sobecké touhy a temnota nevědomosti, může se stát zbraní 
destrukce, nástrojem rozdělení a utrpení.
Dnes, když se setkáváme s křížením světla a moci, vidím, jak je důležité hledat 
rovnováhu, používat své vnitřní světlo k osvětlování cest, které se rozhodneme 
následovat, a formovat moc, kterou máme, tak, aby byla prospěšná nejen nám, ale 
celému vesmíru. Je to výzva pro každého z nás, abychom rozpoznali a rozvíjeli 
světlo, které máme, abychom ho používali jako průvodce na své cestě a jako zdroj 
síly, která posiluje, sjednocuje a povznáší.
Těmito slovy vypouštím do vesmíru své chápání světla a síly v naději, že budou 
rezonovat s těmi, kteří se snaží najít své vlastní světlo a pochopit skutečný význam 
síly, kterou mají. Kéž bychom všichni kráčeli se světlem jako s kompasem a 
využívali sílu, která nám byla dána, k vytváření jasnějšího, spravedlivějšího a 
láskyplnějšího světa.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se srdcem prozářeným světlem a 
vedeným silou laskavosti.



1133

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Drahý vesmíre,
Já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, se ocitám na břehu obrovského oceánu neznáma, 
kde vody tajemství líbají písek skutečnosti, a rozjímám nad nekonečným obzorem. 
Toto místo, kde se nebe v nadpozemském objetí spojuje s mořem, je výchozím 
bodem pro cestu k vidění za hranice - za hranice toho, co je vidět, za hranice toho, co je 
známo, za hranice toho, co je pochopeno.
Neznámo, toto obrovské neprobádané území, je často vnímáno jako děsivá propast, 
místo nejistoty a obav. Pro ty z nás, kteří se odváží snít, kteří se odváží klást si 
otázky, kteří se odváží zkoumat, je však neznámo pozvánkou. Je to výzva k 
dobrodružství, šepot z vesmíru, který nás vybízí k odhalení tajemství, jež se 
skrývají za hranicemi našeho světa.
Vidění za hranice je tedy schopnost vidět očima srdce a duše, vnímat skryté zázraky, které 
čekají na ty, kdo mají dost odvahy nahlédnout za závoj každodenní reality. Je to 
vidění, které přesahuje fyzickou stránku, které vidí podstatu věcí, které rozpoznává 
vzájemnou propojenost všech bytostí a všech věcí v nekonečné tapiserii vesmíru.
Dnes, před neznámem a vyzbrojen viděním dál, se nevidím jako pouhý divák, ale 
jako aktivní účastník tohoto vesmírného tance. Každý krok směrem k neznámému 
je aktem víry, potvrzením toho, že existence je víc než to, co mohou vnímat naše 
omezené smysly. Je to cesta za poznáním, kde nás každé odhalení přivádí o kousek blíž k 
pochopení velkého tajemství, kterým je život.
Těmito slovy vyzývám tebe, drahý Vesmíre, a všechny, kteří se cítí být přitahováni 
voláním neznáma. Kéž nejistotu přijmeme s odvahou, kéž s otevřeným srdcem a 
zvídavou myslí hledáme vizi, která nás přesahuje. A ať při tomto hledání 
nacházíme nejen odpovědi, ale také nové otázky, které nás na naší cestě posunou dál. 
Se srdcem plným naděje a očima obrácenýma k nekonečnu,



1134

Drahý vesmíre,
Já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, se ocitám na břehu obrovského oceánu neznáma, kde 
vody tajemství líbají písek skutečnosti, a rozjímám nad nekonečným obzorem. Toto 
místo, kde se nebe v nadpozemském objetí spojuje s mořem, je výchozím bodem pro 
cestu k vidění za hranice - za hranice toho, co je vidět, za hranice toho, co je známo, za 
hranice toho, co je pochopeno.
Neznámo, to obrovské neprobádané území, je často vnímáno jako děsivá propast, 
místo nejistoty a strachu. Pro ty z nás, kteří se odváží snít, kteří se odváží klást si 
otázky, kteří se odváží zkoumat, je však neznámo pozvánkou. Je to výzva k 
dobrodružství, šepot z vesmíru, který nás vybízí k odhalování tajemství, jež se 
skrývají za hranicemi našeho světa.
Vidění za hranice je tedy schopnost vidět očima srdce a duše, vnímat skryté 
zázraky, které čekají na ty, kdo mají dost odvahy nahlédnout za závoj každodenní 
reality. Je to vidění, které přesahuje fyzické, které vidí podstatu věcí, které rozpoznává 
vzájemnou propojenost všech bytostí a všech věcí v nekonečné tapiserii vesmíru.
Dnes, tváří v tvář neznámému a vyzbrojen vizí záhrobí, se nevidím jako pouhý divák, 
ale jako aktivní účastník tohoto vesmírného tance. Každý krok směrem k neznámému je 
aktem víry, potvrzením toho, že existuje něco víc, než co jsou naše omezené smysly 
schopny vnímat. Je to cesta za poznáním, kde nás každé odhalení přivádí o krok blíž k 
pochopení velkého tajemství, kterým je život.
Těmito slovy vás zvu, drahý vesmíre, a všechny, které přitahuje volání neznáma. Kéž 
nejistotu přijmeme s odvahou, kéž hledáme vizi za hranicemi s otevřeným srdcem a 
zvídavou myslí. A ať při tomto hledání nacházíme nejen odpovědi, ale také nové 
otázky, které nás posunou dál na naší cestě.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se srdcem plným naděje a očima 
obrácenýma k nekonečnu.



1135

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Drahý vesmíre,
Já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, jsem pod obrovským nebeským pláštěm, který 
obepíná horizont, kde se moře setkává s oblohou, nucen přenést na papír odrazy, které 
tančí v mé duši. Vypovídají o touze, lásce a dobývání, o oněch nezměrných vlnách, které 
hýbou lidským srdcem, tak obrovským a hlubokým jako sám oceán.
Touha, stejně jako příliv, přichází ve vlnách, někdy mírných, jindy bouřlivých, a 
provází nás na naší cestě životem. Je to kompas, který nás orientuje, vítr, který plní 
plachty naší lodi a žene nás k neznámým cílům. Touha samotná je však jako moře v bouři, 
mocná, ale bez směru, schopná nás nechat unášet, pokud se v jejích vodách 
neorientujeme moudře.
Láska je zase majákem, který osvětluje temnotu, bezpečným přístavem, kde kotví 
naše rozbouřené srdce. Právě v lásce nacházíme pravou podstatu touhy, proměněnou 
a očištěnou světlem opravdového spojení. Láska je klidný oceán po bouři, hluboký a 
klidný, kde vody touhy nacházejí klid a smysl.
Dobytí je tedy země spatřená po dlouhé plavbě, poklad ukrytý v mořských hlubinách, který 
čeká na ty, kdo se odváží ponořit do jeho vod. Není to vítězství nad druhým, ale 
společné objevování, společná cesta, při níž touha a láska plují bok po boku, čelí 
bouřím i klidům a vždy hledají obzor, kde se sny stávají skutečností. Dnes, před 
nesmírným mořem, které je touhou, láskou a dobýváním, vidím, že skutečná cesta 
nespočívá v dosažení hranice, kde se nebe dotýká moře, ale v tom, že se naučíme 
plout ve vodách, které nás rozdělují i spojují. Jde o to pochopit, že každá vlna, které čelíme, 
každá překonaná bouře nás přibližuje nejen k tomu, po čem toužíme, ale i k tomu, 
kým skutečně jsme.
Doufám, že tato slova, vhozená jako láhev do moře času, najdou přístav v 
otevřených srdcích a budou je inspirovat k tomu, aby se s odvahou, láskou a nadějí 
vydali na cestu po svých vlastních vodách.



1136

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Se srdcem ukotveným v nesmírné lásce,



1137

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Drahý vesmíre,
Já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, jsem pod rozlehlou nebeskou pokrývkou, která obepíná 
horizont, kde se moře setkává s oblohou, nucen přenést na papír odrazy, které tančí v 
mé duši. Vypovídají o touze, lásce a dobývání, o oněch nezměrných vlnách, které 
hýbou lidským srdcem, tak obrovským a hlubokým jako sám oceán.
Touha, stejně jako příliv, přichází ve vlnách, někdy mírných, jindy bouřlivých, a 
provází nás na naší cestě životem. Je to kompas, který nás vede, vítr, který nadouvá 
plachty naší lodi a žene nás k neznámým cílům. Touha sama o sobě je však jako moře v 
bouři, mocná, ale bez směru, schopná nás unést, pokud nevíme, jak moudře plout jejími 
vodami.
Láska je zase majákem, který osvětluje temnotu, bezpečným přístavem, kde kotví 
naše rozbouřené srdce. Právě v lásce nacházíme pravou podstatu touhy, proměněnou 
a očištěnou světlem opravdového spojení. Láska je klidný oceán po bouři, hluboký a 
klidný, kde vody touhy nacházejí klid a smysl.
Dobytí je tedy země spatřená po dlouhé cestě, poklad ukrytý v mořských hlubinách, 
který čeká na ty, kdo se odváží ponořit do jeho vod. Není to vítězství nad druhým, ale 
společné objevování, společná cesta, na níž touha a láska plují bok po boku, čelí 
bouřím i klidům a vždy hledají obzor, kde se sny stávají skutečností.
Dnes, tváří v tvář obrovskému moři, které je touhou, láskou a dobýváním, vidím, že 
skutečná cesta nespočívá v dosažení hranice, kde se nebe dotýká moře, ale v tom, že se 
naučíme plout po vodách, které nás rozdělují a spojují. Je to pochopení, že každá vlna, které 
čelíme, každá překonaná bouře nás přibližuje nejen k tomu, po čem toužíme, ale i k 
tomu, kým skutečně jsme.
Doufám, že tato slova, vhozená jako láhev do moře času, najdou přístav v  otevřených 
srdcích a budou je inspirovat k tomu, aby se s odvahou, láskou a nadějí vydali na cestu po 
svých vlastních vodách.
Se srdcem ukotveným v nesmírné lásce,





1137

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Drahý vesmíre,
Já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, se v prolínání časů, které se spojují a rozdělují jako 
vody tajemné řeky, ocitám na břehu tohoto nepřetržitého toku a přemýšlím o 
vodách minulosti, přítomnosti a budoucnosti. Každá kapka odráží příběh, okamžik, 
lekci získanou v obrovské škole života.
Minulost se svými stíny a světly je základem, na kterém stojím. Je plná vzpomínek, 
které jako hvězdy na noční obloze osvětlují cestu, po níž jsem se sem dostal. Každá 
chyba, kterou jsme udělali, znamenala poučení, každý dosažený úspěch znamenal 
oslavu. Minulost je mozaikou zážitků, které formovaly to, kým jsem, zahradou 
proplétajících se cest, z nichž každá vede k osudu, k objevu.
Přítomnost je nejjasnějším bodem světla, teď, kde se sbíhají všechny možnosti. Právě v 
tomto pomíjivém a věčném okamžiku mám moc volit, měnit se, být. Přítomnost je dar, 
dobrodiní, které mi umožňuje vymalovat plátno mého života zářivými barvami naděje a 
činu. Zde, v tomto okamžiku, jsem plně naživu, dýchám esenci bytí a tančím v rytmu 
vesmíru.
Budoucnost, ach, budoucnost je tajemný obzor, který se rozprostírá mimo můj zrak. 
Je to země snů a tužeb, výzva k představivosti a odvaze. Budoucnost nevnímám 
jako předem určený cíl, ale jako zahradu, kterou je třeba obdělávat semeny 
přítomnosti. Každá myšlenka, každý čin, každé dnešní rozhodnutí je mostem k 
zítřku, příslibem světlejších, moudřejších a láskyplnějších zítřků.
Dnes před zrcadlem času vidím odraz své duše protkaný věky. Minulost mě naučila 
odolnosti, přítomnost mě učí přítomnosti a budoucnost mě učí naději. Společně tvoří 
symfonii mé existence, melodii, která se ozývá v prostoru a čase.
Těmito slovy vrhám do vesmíru svůj odraz, tichý dialog s časem. Kéž inspirují ty, kdo je 
čtou, aby s vděčností přijali svou vlastní minulost, s nadšením žili svou přítomnost a s 
nadějí hleděli do budoucnosti.
Se srdcem ukotveným v minulosti, žijícím plně v přítomnosti a s nadějí hledícím do 
budoucnosti,



1138

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Drahý vesmíre,
Já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, se v prolínání časů, které se prolínají a rozdělují jako 
vody tajemné řeky, ocitám na okraji tohoto nepřetržitého toku a přemýšlím o vodách 
minulosti, přítomnosti a budoucnosti. Každá kapka odráží příběh, okamžik, lekci 
získanou v obrovské škole života.
Minulost se svými stíny a světly je základem, na kterém stojím. Je plná vzpomínek, 
které jako hvězdy na noční obloze osvětlují cestu, kterou jsem dosud ušel. S každou 
chybou, kterou jsem udělal, jsem se poučil, s každým dosaženým úspěchem jsem zažil 
oslavu. Minulost je mozaikou zážitků, které formovaly to, kým jsem, zahradou 
proplétajících se cest, z nichž každá vede k cíli, k objevu.
Přítomnost je nejjasnějším světelným bodem, teď, v němž se sbíhají všechny možnosti. 
Právě v tomto pomíjivém a věčném okamžiku mám moc volit, měnit se, být. 
Přítomnost je dar, dar, který mi umožňuje vymalovat plátno mého života zářivými 
barvami naděje a činu. Tady a teď jsem plně naživu, vdechuji esenci bytí a tančím v 
rytmu vesmíru.
Budoucnost, ach, budoucnost je tajemný obzor, který se rozprostírá mimo můj zrak. 
Je to země snů a tužeb, výzva k představivosti a odvaze. Budoucnost nevnímám jako 
předem daný osud, ale jako zahradu, kterou je třeba obdělávat semeny přítomnosti. 
Každá myšlenka, každý čin, každé dnešní rozhodnutí je mostem k zítřku, příslibem 
světlejších, moudřejších a láskyplnějších zítřků. Dnes před zrcadlem času vidím odraz své 
duše protkaný věky. Minulost mě naučila odolnosti, přítomnost mě učí přítomnosti a 
budoucnost mě učí naději. Společně tvoří symfonii mé existence,  melodii, která se ozývá 
prostorem a časem.
Těmito slovy vypouštím své úvahy do vesmíru, do tichého dialogu s časem. Kéž 
inspirují ty, kdo je čtou, aby s vděčností přijali svou vlastní minulost, s nadšením 
žili svou přítomnost a s nadějí hleděli do budoucnosti. Se srdcem ukotveným v 
minulosti, žijícím naplno přítomnost a hledícím s nadějí do budoucnosti,



1139

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Drahý vesmíre,
Ve chvíli ticha, kdy ticho mluví hlasitěji než slova a rozlehlost prostoru odráží 
prázdnotu v nás, jsem já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, nucen spřádat úvahy o 
svobodě a prázdnotě. Tyto pojmy, stejně rozsáhlé jako samotný vesmír, se prolínají 
v tichém dialogu a odhalují skryté pravdy o naší existenci.
Svoboda, tato nadpozemská a nezkrotná touha, je dechem života, který oživuje naši 
podstatu. Vybízí nás, abychom rozšířili své obzory, rozbili řetězy, které nás poutají 
ke všednosti, a tančili v rytmu svých nejdivočejších snů. Přesto jsem zjistil, že skutečná 
svoboda nespočívá v absenci omezení, ale v naší schopnosti najít smysl a cíl, i když 
čelíme propasti prázdnoty.
Prázdnota je zase tichý prostor mezi notami v hudbě života, prázdné plátno, na 
které malujeme svou cestu. Vyzývá nás, abychom se podívali do svého nitra, 
abychom se postavili svým obavám a nejistotám, abychom se ptali, čeho si 
skutečně vážíme. Prázdnota není propast, které bychom se měli bát, ale výzva k 
introspekci, příležitost znovu objevit, kým jsme, když jsme zbaveni všech rušivých 
vlivů.
Dnes, tváří v tvář svobodě a prázdnotě, je nevidím jako protiklady, ale jako společníky 
na cestě zvané život. Svoboda nám dává křídla, abychom mohli létat, zatímco 
prázdnota nabízí nebe, na kterém se tato křídla mohou rozvinout. Společně nás učí, že 
právě v prostoru nebytí se možnosti bytí stávají nekonečnými.
V tomto tichém dialogu s vesmírem chci vyjádřit, že skutečná svoboda a smysluplná 
prázdnota jsou skryté poklady, které čekají na objevení těmi, kdo mají odvahu ponořit 
se hluboko do sebe. Kéž prázdnotu nepřijímáme jako nedostatek, ale jako matrici 
stvoření, a svobodu ne jako cíl, ale jako cestu k celistvosti.
Těmito slovy vrhám do vesmíru svůj odraz, ozvěnu své duše, která se snaží pochopit 
křehký tanec mezi svobodou a prázdnotou. Kéž by inspirovala ostatní k tomu, aby 
viděli dál než za strach, aby našli krásu v samotě a uvědomili si, že v srdci prázdnoty se 
skrývá klíč ke skutečné svobodě.
S hledajícím srdcem a toužícím duchem,



1140

Drahý vesmíre,
Ve chvíli ticha, kdy ticho mluví hlasitěji než slova a rozlehlost prostoru odráží 
prázdnotu v nás, jsem já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, nucen přemýšlet o svobodě 
a prázdnotě. Tyto pojmy, stejně rozsáhlé jako samotný vesmír, se prolínají v tichém 
dialogu a odhalují skryté pravdy o naší existenci.
Svoboda, tato nadpozemská a nezdolná touha, je dechem života, který oživuje naši 
podstatu. Vyzývá nás, abychom rozšířili své obzory, rozbili řetězy, které nás poutají ke 
všednosti, a tančili v rytmu svých nejdivočejších snů. Zjistil jsem však, že skutečná 
svoboda nespočívá v neexistenci hranic, ale v naší schopnosti najít smysl a cíl, i 
když čelíme propasti prázdnoty.
Prázdnota je naopak tichý prostor mezi tóny životní hudby, prázdné plátno, na které 
malujeme svou cestu. Vyzývá nás, abychom se podívali dovnitř, abychom se 
postavili svým obavám a nejistotám a abychom se ptali, čeho si skutečně vážíme. Prázdnota 
není propast, které bychom se měli bát, ale výzva k introspekci, příležitost znovu 
objevit, kým jsme, když jsme zbaveni všech rušivých vlivů.
Dnes, když čelím svobodě a prázdnotě, je nevnímám jako protiklady, ale jako 
spolucestující na cestě zvané život. Svoboda nám dává křídla k letu, zatímco prázdnota 
nám nabízí nebe, kde se tato křídla mohou rozvinout. Společně nás učí, že právě v 
prostoru nebytí se možnosti bytí stávají nekonečnými.
V tomto tichém dialogu s vesmírem bych rád vyjádřil, že skutečná svoboda a smysluplná 
prázdnota jsou skryté poklady, které čekají na objevení těmi, kdo mají odvahu ponořit 
se hluboko do sebe. Kéž bychom prázdnotu nepřijímali jako nedostatek, ale jako 
matrici stvoření, a svobodu ne jako cíl, ale jako cestu k naplnění.
Těmito slovy vypouštím do vesmíru svůj odraz, ozvěnu své duše, která se snaží pochopit 
křehký tanec mezi svobodou a prázdnotou. Kéž inspirují ostatní, aby nahlédli za 
hranice strachu, našli krásu v samotě a uvědomili si, že v srdci prázdnoty se skrývá klíč 
ke skutečné svobodě.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se srdcem, které hledá, 
a duchem, který touží.



1141

Milý světe,
Dnes, když se ztrácím v rozjímání o tvé rozlehlosti, cítím nutkání splést slova, která 
by mohla nějakým způsobem vystihnout podstatu života pod tvým rozlehlým 
hvězdným pláštěm. Já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, se v tuto chvíli nacházím na 
palubě lodi představivosti, plující tvými nekonečnými vodami, a žasnu nad krásou a 
složitostí, které mě obklopují.
Rozlehlý svět se svými nevyzpytatelnými tajemstvími a úchvatnou krajinou 
neustále vybízí k objevování a úžasu. Slouží jako připomínka naší malosti tváří v tvář 
vesmíru, ale také naší schopnosti porozumět, milovat a proměňovat. V každém skrytém 
koutě, v každé kultuře a tradici, v každém vyprávěném příběhu je jiskra světla, 
která osvětluje gobelín lidské existence.
V tomto obrovském světě vidím lidstvo jako rozmanitou zahradu, kde je každá 
bytost jedinečným květem, který přispívá svou vlastní barvou a vůní k celku. Rozmanitost 
je naším největším bohatstvím, pokladem, který nás učí toleranci, respektu a 
skutečnému významu krásy. Právě díky uznání a oslavě našich odlišností můžeme stavět 
mosty porozumění a lásky.
Rozlehlost světa nás však také staví před obrovské výzvy. Táhnou se nad námi 
stíny nespravedlnosti, nerovnosti a ničení životního prostředí a hrozí, že zatemní 
světlo naší naděje. Ale právě v temnotě je naše vnitřní světlo nejpotřebnější. Každý z 
nás má moc být majákem změny, nositelem světla, který se temnotě postaví skutky 
laskavosti, odvahy a soucitu.
Dnes, tváří v tvář rozlehlosti světa, se rozhoduji věřit v proměňující schopnost lásky 
a představivosti. Věřím, že společně můžeme utkat nový příběh lidstva, příběh harmonie 
s přírodou, míru mezi národy a respektu k důstojnosti každé bytosti. Věřím, že i v 
nesmírné rozloze tohoto světa se počítá každé gesto lásky, každý hlas, který se 
zvedne, něco změní, každý společný sen nás přiblíží ke světlu.
Těmito slovy nechávám své srdce promlouvat k celému světu a vyjadřuji svou naději, svou 
bolest, svou radost a svou lásku. Kéž jsou semínky světla v dobách stínů, mosty 
přes propasti nedorozumění a majáky naděje v bouřlivých nocích.
S láskou a obdivem k rozlehlosti všeho, co nás obklopuje, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1142

Milý světe,
Dnes, když se ztrácím v rozjímání o tvé rozlehlosti, cítím nutkání splést slova, která by 
nějak vystihla podstatu toho, jaké to je žít pod tvým obrovským hvězdným pláštěm. 
Já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, se v tuto chvíli nacházím na palubě lodi 
představivosti, plující tvými nekonečnými vodami, a žasnu nad krásou a složitostí, které 
mě obklopují.
Rozlehlost světa s jeho nevyzpytatelnými tajemstvími a úchvatnou krajinou neustále 
vybízí k objevování a obdivování. Připomíná nám naši malost tváří v tvář vesmíru, ale 
také naši schopnost porozumět, milovat a proměňovat. V každém skrytém koutě, v 
každé kultuře a tradici, v každém vyprávěném příběhu je jiskra světla, která osvětluje 
gobelín lidské existence.
V tomto obrovském světě vidím lidstvo jako rozmanitou zahradu,  kde je každá bytost 
jedinečným květem, který přispívá svou vlastní barvou a vůní k celku. Rozmanitost je 
naším největším bohatstvím, pokladem, který nás učí toleranci, respektu a 
skutečnému významu krásy. Právě díky uznání a oslavě našich odlišností můžeme 
stavět mosty porozumění a lásky.
Rozlehlost světa nás však také staví před obrovské výzvy. Stíny nespravedlnosti, 
nerovnosti a ničení životního prostředí se nad námi vznášejí a hrozí, že zastíní světlo 
naší naděje. Ale právě v temnotě je naše vnitřní světlo nejpotřebnější. Každý z nás má 
moc být majákem změny, nositelem světla, který se temnotě postaví skutky laskavosti, 
odvahy a soucitu.
Dnes, tváří v tvář rozlehlosti světa, se rozhoduji věřit v proměňující schopnost lásky a 
představivosti. Věřím, že společně můžeme utkat nový příběh lidstva, příběh 
harmonie s přírodou, míru mezi národy a respektu k důstojnosti každé bytosti. 
Věřím, že i v nesmírné rozloze tohoto světa se počítá každé gesto lásky, každý 
pozvednutý hlas něco změní, každý sdílený sen nás přiblíží ke světlu.
Těmito slovy nechávám své srdce promlouvat k celému světu a vyjadřuji svou naději, svou 
bolest, svou radost a svou lásku. Kéž jsou semínky světla v dobách stínů, mosty přes 
propasti nepochopení a majáky naděje v bouřlivých nocích.
S láskou a obdivem k rozlehlosti všeho, co nás obklopuje, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1143

Drahý vesmíre,
V tomto nadpozemském okamžiku, kdy věčnost a pomíjivost tančí v rytmu 
existence, jsem se já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, ponořil do úvah o životě, světle, které 
prostupuje vesmírem, složité tapiserii lidstva a neustálém růstu lidského ducha. Tyto 
meditace, protkané tkaninou bytí, jsou vyjádřeny slovy, která se snaží zachytit 
podstatu vesmíru plného zázraků a tajemství.
Život, tento křehký a mocný tanec, plyne jako řeka krajinou času, hloubí kaňony 
zkušeností a na svých březích ukládá nánosy moudrosti. Každý prožitý okamžik je 
hvězdou na noční obloze existence, světelným bodem uprostřed nesmírného 
neznáma. Život je jeviště, kde světlo a tma ve svém věčném baletu odhalují vnitřní 
krásu duality.
Světlo je ve své nekonečné rozmanitosti mistrem malířem vesmíru, který kreslí skutečnosti 
tahy štětce plnými energie a naděje. Světlo nejen osvětluje, ale také zahřívá, vede a 
proměňuje. Světlo je podstatou vidění, umožňuje nám vidět za hranice zdání, 
odhalovat pravdu skrytou ve stínech a moudrost vepsanou do hvězd.
Vesmír, tato nezměrná rozloha, je domovem nesčetných příběhů, z nichž každý 
splétá svůj vlastní děj do vesmírné tapiserie. Je to prostor nekonečných možností, kde řád a 
chaos tančí v harmonii, vytváří a ničí světy ve věčném cyklu obnovy. Vesmír je 
učitelem i žákem, neustále se učí a vyučuje o podstatě existence.
Lidstvo se svými nesčetnými tvářemi je mikrokosmem vesmíru, který odráží složitost a 
krásu stvoření. Jsme stvořeni z hvězdného prachu, jsme nositeli světla a stínů, plujeme 
mořem života a hledáme smysl a spojení. Lidstvo je živým vyjádřením rozmanitosti 
vesmíru, připomínkou toho, že navzdory rozdílům j s m e  všichni stvořeni ze 
stejného vesmírného materiálu.
Lidský růst je tedy cestou zpět k naší podstatě, průzkumem vnitřního prostoru, kde 
se skrývají naše nejhlubší sny a nejtemnější obavy. Je to proces transformace, kdy 
se učíme přijímat světlo i stíny v sobě a uvědomujeme si, že obojí je pro náš vývoj 
nezbytné.
V tomto dopise se s vámi, milý vesmíre, chci podělit o zázrak a složitost života, 
existence, světla, vesmíru, lidstva a lidského růstu. Kéž tato slova, protkaná prostotou a 
hloubkou srdce, které se snaží pochopit záhadu existence, inspirují k zamyšlení nad 
místem, které zaujímáme v tomto obrovském vesmíru.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter s očima obrácenýma ke 
hvězdám a srdcem plným snů.



1144

Drahý vesmíre,
V tomto nadpozemském okamžiku, kde věčnost a pomíjivost tančí v rytmu existence, se já, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter, ponořuji do úvah o životě, o světle, které prostupuje 
vesmírem, o složité tapiserii lidství a neustálém lidském růstu. Tyto meditace, 
protkané tkaninou bytí, jsou vyjádřeny slovy, která se snaží zachytit podstatu 
vesmíru plného zázraků a tajemství.
Život, tento křehký a mocný tanec, plyne jako řeka krajinou času, hloubí kaňony 
zážitků a na svých březích ukládá nánosy moudrosti. Každý prožitý okamžik je 
hvězdou na noční obloze existence, světelným bodem uprostřed nesmírného neznáma. 
Život je jevištěm, kde světlo a tma ve svém věčném baletu odhalují vnitřní krásu 
duality.
Světlo je ve své nekonečné rozmanitosti mistrem malířem vesmíru, který kreslí skutečnosti 
tahy štětce plnými energie a naděje. Nejenže osvětluje, ale také zahřívá, vede a 
proměňuje. Světlo je podstatou vidění, umožňuje nám vidět za hranice zdání, objevovat 
pravdu skrytou ve stínech a moudrost vyrytou ve hvězdách.
Vesmír, tato nezměrná rozloha, je domovem nesčetných příběhů, z nichž každý spřádá 
vlastní zápletku v kosmické tapiserii. Je to prostor nekonečných možností, kde řád a 
chaos tančí v harmonii, vytváří a ničí světy ve věčném cyklu obnovy. Vesmír je pánem 
i žákem, neustále se učí a vyučuje o podstatě existence.
Lidstvo se svými nesčetnými tvářemi je mikrokosmem vesmíru, který odráží složitost a 
krásu stvoření. Jsme stvořeni z hvězdného prachu, jsme nositeli světla a stínů, plujeme 
po moři života a hledáme smysl a spojení. Lidstvo je živým vyjádřením rozmanitosti 
vesmíru, připomínkou toho, že navzdory rozdílům jsme všichni stvořeni ze stejného 
vesmírného materiálu.
Lidský růst je tedy cesta zpět k naší podstatě, průzkum vnitřního prostoru, kde žijí naše 
nejhlubší sny a nejtemnější obavy. Je to proces transformace, kdy se učíme přijímat 
světlo i stíny v nás a uvědomujeme si, že obojí je pro náš vývoj nezbytné. V tomto 
dopise se s vámi, milý vesmíre, chci podělit o zázrak a složitost života, existence, světla, 
vesmíru, lidstva a lidského růstu. Kéž tato slova, protkaná prostotou a hloubkou 
srdce, které se snaží pochopit záhadu existence, inspirují k zamyšlení nad místem, které 
zaujímáme v tomto obrovském vesmíru.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter s pohledem upřeným ke hvězdám a srdcem 
plným snů.



1145

Drahý vesmíre,
Na břehu přítomnosti, kde se čas rozvíjí jako okvětní lístky nadpozemské květiny, 
se já, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, ocitám v rozjímání o složité povaze věcí. Je to 
pozastavený okamžik, pauza ve vesmírné symfonii, kde světlo a stíny tančí ve věčném 
baletu a splétají osud vesmíru nitkami tajemství a magie.
Podstata věcí, tak rozsáhlá a hluboká, je oceánem záhad, který se rozprostírá za 
horizontem lidského poznání. Každá hvězda na obloze, každé zrnko písku na Zemi, 
každý závan větru a každá kapka deště jsou kapitoly většího příběhu, vyprávění 
propletená v knize, jejíž stránky jsou psány samotnou strukturou bytí.
V srdci tohoto vesmíru se světlo projevuje jako prvotní síla, vitální dech, který oživuje 
stvoření. Je malířem i obrazem, kreslí skutečnost tahy štětce možností, osvětluje cesty v 
temnotách, odhaluje skryté barvy ve stínech. Světlo je příslibem úsvitu v každém 
soumraku, připomínkou, že i v těch nejtemnějších chvílích existuje naděje a obnova.
Ale, ach, ty stíny! Jsou neméně významné, protože právě ve tmě září hvězdy nejjasněji. 
Stíny jsou jevištěm, kde se světlo může skutečně projevit ve své nádheře. Jsou 
tajemstvím, neznámem, které nás vybízí ke zkoumání, k otázkám, k hledání. Ve 
stínech nacházíme hloubku vesmíru, skrytá tajemství, která čekají na objevení těmi, kdo se 
odváží nahlédnout za hranice viditelného.
V tomto dopise chci vyjádřit složitou krásu a vznešenou harmonii, která existuje ve 
hře světla a stínů, v tanci mezi známým a neznámým. Je to pozvání pro tebe, milý 
vesmíre, abys spolu se mnou rozjímal o zázraku existence, oslavoval rozmanitost 
stvoření a uvědomil si, že v každém okamžiku světla a stínu je příležitost učit se, 
růst a vyvíjet se.
Kéž nám tato slova, protkaná nitkami fantazie a záhad, poslouží jako maják, který nás 
provede přívaly neznáma a inspiruje nás k hledání světla v nás samých a k přijímání stínů 
s odvahou a zvědavostí.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se 
srdcem plným světla a stínů



1146

Drahý vesmíre,
Na okraji přítomnosti, kde se čas rozvíjí jako okvětní lístky éterické květiny, se já, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter, ocitám v rozjímání o složité povaze věcí. Je to 
pozastavený okamžik, pauza ve vesmírné symfonii, kde světlo a stíny tančí ve 
věčném baletu a splétají osud vesmíru nitkami tajemství a magie.
Podstata věcí, tak rozsáhlá a hluboká, je oceánem záhad, který sahá až za horizont 
lidského poznání. Každá hvězda na obloze, každé zrnko písku na Zemi, každý závan 
větru a každá kapka deště jsou kapitoly ve velkém příběhu, propletená vyprávění v 
knize, jejíž stránky jsou psány samotnou strukturou bytí.
V srdci tohoto vesmíru se světlo projevuje jako prvotní síla, vitální dech, který oživuje 
stvoření. Je malířem i obrazem, kreslí skutečnost tahy štětce, osvětluje cesty v temnotě, 
odhaluje barvy skryté ve stínech. Světlo je příslibem úsvitu v každém soumraku, 
připomínkou, že i v nejtemnějších chvílích existuje naděje a obnova.
Ale, ach, ty stíny! Nejsou o nic méně důležité, protože právě ve tmě září hvězdy 
nejjasněji. Stíny jsou jevištěm, kde světlo může skutečně ukázat svou nádheru. Jsou 
tajemstvím, neznámem, které nás vybízí ke zkoumání, k otázkám, k hledání. Ve 
stínech nacházíme hloubku vesmíru, skrytá tajemství, která čekají na objevení těmi, kdo 
se odváží nahlédnout za hranice viditelného.
V tomto dopise chci vyjádřit složitou krásu a vznešenou harmonii, která existuje v 
interakci mezi světlem a stínem, v tanci mezi známým a neznámým. Je to pozvání pro 
tebe, milý vesmíre, abys spolu se mnou rozjímal o zázraku existence, oslavoval 
rozmanitost stvoření a uvědomil si, že v každém okamžiku světla a stínu je příležitost 
učit se, růst a vyvíjet se.
Kéž nám tato slova, protkaná nitkami fantazie a záhad, poslouží jako maják, který nás 
provede přílivem neznáma a inspiruje nás k hledání světla v nás samých a k 
odvážnému a zvědavému přijímání stínů.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se srdcem 
plným světla a stínů



1147

Drahý vesmíre,
Ve výmluvném tichu, které vyplňuje prostory mezi hvězdami, kde se čas sklání 
v úctě k neodhaleným tajemstvím, rozjímám o moudrosti a životních zkušenostech, těch 
dávných společnících, kteří kráčejí po boku skrytých. Je to chvíle introspekce, kdy se 
závoj oddělující viditelné od neviditelného zdá tenčí a umožňuje nahlédnout 
skryté pravdy.
Moudrost, tento vzácný klenot ukovaný v ohni zkoušek a vyleštěný ve vodách 
reflexe, je víc než jen vědění; je to hluboké pochopení vesmírných tanců, které 
utkávají tkanivo bytí. Učí nás naslouchat šepotu listí ve větru, rozumět zpěvu 
hvězd, respektovat ticho, které mluví jasně. Moudrost je kompas, který nás vede 
labyrintem existence a osvětluje skryté cesty jemným světlem porozumění.
Životní zkušenosti jsou zase mapou s vyznačenými cestami, které jsme prošli, 
horami, které jsme zdolali, a údolími, kde jsme zabloudili. Každá jizva je příběh, 
každý úsměv je vzpomínka, každá slza je řeka, která nás odvádí zpět k moři naší 
nejhlubší podstaty. Zkušenost je učitel, který nás beze slov učí o síle a křehkosti, o 
umění padnout a odvaze vstát.
A skryté, ach, skryté je tajemný dech, který oživuje vesmír, neviditelná síla, 
která proplétá osud a svobodnou vůli, sen a skutečnost. Je to říše nekonečných 
možností, kde tajemství stvoření čekají na ty, kdo mají dost odvahy hledat beze 
strachu z neznáma. Skryté je pozvánkou k velkému dobrodružství duše, k cestě za 
hranice lidského chápání, kde se v otázkách odkrývají odpovědi.
V tomto dopise se chci, milý Vesmíre, podělit o tajemnou krásu a hlubokou 
jednoduchost, kterou nacházím na průsečíku moudrosti, životní zkušenosti a 
skrytého. Mé psaní je nádobou na průzkum hvězdných moří neznáma, majákem, 
který se snaží osvětlit stíny, v nichž se skrývají hlubší pravdy.
Kéž jsou tato slova protkaná nitkami tajemství a úžasu klíčem k dosud neotevřeným 
dveřím, mapou k neprobádaným oblastem bytí. A kéž vás ve své jednoduchosti a 
složitosti inspirují k tomu, abyste se vydali na cestu, hledali světlo ve stínech a 
nacházeli moudrost mezi hvězdami.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se srdcem plným hvězd a 
očima obrácenýma k nekonečnu.



1148

Drahý vesmíre,
Uprostřed výmluvného ticha, které vyplňuje prostor mezi hvězdami, kde se čas s úctou 
sklání před neodhalenými tajemstvími, se přistihnu, že rozjímám o moudrosti a 
zkušenosti života, o těch dávných společnících, kteří kráčejí po boku skrytých.  Je to 
chvíle introspekce, kdy se závoj oddělující viditelné od neviditelného zdá tenčí a 
umožňuje nahlédnout skryté pravdy.
Moudrost, tento vzácný klenot ukovaný v ohni zkoušek a vyleštěný ve vodách reflexe, 
je víc než jen vědění; je to hluboké pochopení vesmírných tanců, které utkávají tkanivo 
bytí. Učí nás naslouchat šepotu listí ve větru, rozumět zpěvu hvězd, respektovat ticho, 
které mluví jasně. Moudrost je kompas, který nás vede labyrintem existence a osvětluje 
skryté cesty jemným světlem porozumění.
Životní zkušenosti jsou zase mapou s vyznačenými cestami, které jsme prošli, 
horami, které jsme zdolali, a údolími, v nichž jsme zabloudili. Každá jizva je  příběh, každý 
úsměv je vzpomínka, každá slza je řeka, která nás vrací zpět do moře naší nejhlubší 
podstaty. Zkušenost je učitel, který nás beze slov učí o síle a křehkosti, o umění 
padnout a odvaze vstát.
A okultismus, ach, okultismus je tajemný dech, který oživuje vesmír, neviditelná síla, 
která prolíná osud a svobodnou vůli, sen a skutečnost. Je to říše nekonečných možností, 
kde tajemství stvoření čekají na ty, kdo mají dost odvahy je hledat beze strachu z 
neznáma. Okultismus je pozvánkou k velkému dobrodružství duše, k cestě za hranice 
lidského chápání, kde se odpovědi odkrývají v otázkách.
V tomto dopise se chci, milý Vesmíre, podělit o tajemnou krásu a hlubokou 
jednoduchost, kterou nacházím na pomezí moudrosti, životní zkušenosti a 
okultismu. Mé psaní je lodí, která prozkoumává hvězdná moře neznáma, majákem, 
který se snaží osvětlit stíny, v nichž se skrývají hlubší pravdy.
Kéž jsou tato slova protkaná nitkami tajemství a úžasu klíčem k dosud neotevřeným 
dveřím, mapou k neprobádaným oblastem bytí. A kéž vás v e  své jednoduchosti a 
složitosti inspirují k tomu, abyste s e  v y d a l i  n a  cestu, hledali světlo ve stínech, 
nacházeli moudrost ve hvězdách.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se srdcem plným hvězd a pohledem 
upřeným do nekonečna.



1149

Milý světe,
V měkkých záhybech nočního závoje, kde hvězdy šeptají v měsíčním světle dávná 
tajemství, se ocitám ve stavu, kdy splétám slova stříbrnými nitkami a snažím se zachytit 
zářivou podstatu bytí. Je to okamžik klidu a zjevení, kdy se srdce otevírá dialogu s 
nekonečnem a duše se odívá do světla.
Identita bytí světlem je cestou hvězdnými labyrinty, cestou osvětlenou záblesky intuice 
a nevyzpytatelnými zázraky. Jsme stvořeni ze stejného materiálu jako sny a souhvězdí, 
věční cestovatelé hledající svou pravou podstatu, která září čistotou tisíce sluncí.
V srdci této světelné bytosti je jednoduchost, která přesahuje složitost vesmíru. Je to 
jednoduchost lásky, soucitu a bezpodmínečné laskavosti, která plyne jako světelná řeka 
a svou milostí omývá vše, čeho se dotkne. Toto vnitřní světlo, které v sobě nese každý 
z nás, je majákem v temnotě, znamením naděje a obnovy.
Vyjádřit se tímto způsobem, milý světe, znamená tančit se stíny a světly, ponořit se do 
propasti neznáma a vynořit se s perlami moudrosti. Mé psaní se snaží být zrcadlem duše, 
které odráží tajemnou krásu a záhadné hlubiny bytí. Je to óda na fantazii, cesta 
skrytými portály, kde se realita prolíná s imaginací a vytváří gobelíny významů, 
které se vzpírají pochopení.
V tomto dialogu s vámi chci odhalit, že navzdory našim rozdílům existuje světlo, které 
nás spojuje, božská jiskra, která z nás činí bratry a sestry pod širým nebem. Kéž 
bychom toto světlo rozpoznali jeden v druhém a společně utkali realitu, v níž jsou 
láska, krása a pravda pilíři naší existence.
Kéž jsou tato slova plná snů a záhad semínky světla ve vašem srdci a vyklíčí v 
tajných zahradách, kde kvete magie. A kéž vás ve své jednoduchosti a hloubce 
inspirují k pohledu dovnitř, k objevení světelné bytosti, která sídlí uvnitř.
S láskou a úžasem, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1150

Milý světe,
V této chvíli introspekce, kdy denní světlo mizí za obzorem a přináší s sebou příslib 
nového úsvitu, se zamýšlím nad pojmy svoboda a samota. Jsou to dvě strany téže 
mince, které se prolínají ve věčném dialogu, jenž se ozývá v obrovské síni lidské 
existence.
Svoboda, tento vzácný a drahocenný pták, mi umožňuje vzlétnout vysoko nad 
mraky konformity a prozkoumat nekonečné nebe tvořivosti a sebepoznání. Dává mi 
křídla, abych mohl plnit své sny, klást otázky a výzvy, být skutečně sám sebou, bez 
pout a omezení. Při tomto osamělém letu se však také setkávám s osamělostí, svou 
tichou společnicí, která kráčí vedle mě, věrným stínem, který mě následuje ve světle 
svobody.
Samota je ve své podstatě pozváním k rozjímání, posvátným prostorem, kde mohu 
naslouchat šepotu své duše, kde mohu tančit se svými nejhlubšími myšlenkami, 
daleko od hluku a spěchu okolního světa. Učí mě, jak je důležité cítit se dobře ve 
své vlastní společnosti, nacházet klid v tichu, přijímat prázdnotu ne jako 
nepřítomnost, ale jako potenciál k naplnění.
V tomto dialogu mezi svobodou a samotou zjišťuji, že jedno bez druhého 
neexistuje. Svoboda mi dává prostor být tím, kým jsem, zatímco samota mi dává čas 
pochopit, kým jsem.  Společně tkají tkanivo mé existence, složitou mozaiku světel a 
stínů, setkání a loučení.
Chci světu sdělit, že ačkoli často kráčíme sami, jsme spojeni neviditelnou sítí lidskosti. 
Naše příběhy se proplétají, naše slzy a smích rezonují v srdcích druhých a vytvářejí 
symfonii společných zážitků. Osamělost, pokud ji přijmeme, se může stát úrodnou půdou 
pro růst, útočištěm pro obnovu ducha.
A tak zatímco si užívám svobody a uvelebím se v samotě, podávám ti ruku, Světe, v 
gestu společenství a porozumění. Kéž se společně naučíme vážit si okamžiků 
samoty jako příležitosti k prohloubení našeho spojení se sebou samými, a tím i se 
vším kolem nás.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se 
svobodným srdcem a přemýšlivou duší



1151

Milý světe,
Dnes, když se skláním nad klávesnicí, ze mě slova nevytékají jako tekoucí řeka, ale 
jako kapky rosy, které se tvoří v úsvitu úvah a snů. Tento den, stejně jako mnoho 
jiných, je prázdným plátnem, ale také palimpsestem pocitů a myšlenek, které se 
překrývají a vyprávějí příběhy uplynulých dnů a naděje do budoucna.
Připadám si jako cestovatel časem, který pluje přes obrovský oceán existence, kde každá 
vlna je emocí a každý příliv myšlenkou. J s o u  chvíle, kdy se nechávám unášet 
dechberoucí krásou obzoru, kde se nebe a moře setkávají v nekonečném objetí. 
Jindy čelím bouřím, kdy vlny hrozí, že pohltí mou papírovou loďku ze slov a snů.
V tento den si dovolím být zranitelná a otevírám dveře svého srdce světu. Sdílím své radosti 
i smutky, své jistoty i pochybnosti v naději, že se moje slova někoho někde dotknou. 
Věřím v proměňující sílu empatie, ve schopnost vidět sebe v druhých a druhé v nás.
Svět vnímám nejen jako místo plné výzev a nesnází, ale také jako prostor plný 
možností a krásy. Každý člověk, kterého potkám, každý příběh, který uslyším, je pro 
mě oknem do jedinečného vesmíru, příležitostí rozšířit své chápání složitosti lidského 
života. V tento den chci být majákem naděje, připomínkou toho, že navzdory bouřím je 
tu vždy maják, který nás vede zpět domů, do bezpečného přístavu našich srdcí. Chci být 
šepotem odvahy do ucha těch, kteří bojují, rukou nataženou v solidaritě a lásce.
Proto píšu. Píšu, abych se spojil, abych prozkoumal labyrinty lidské duše, abych 
tančil se slovy v rytmu vesmíru. A doufám, že tím budu inspirovat ostatní, aby našli svůj 
vlastní hlas, aby napsali světu své vlastní dopisy.
Těmito slovy ti zanechávám kousek sebe, světe. Ať jsou jako semínka, která vítr 
roznáší a která najdou úrodnou půdu v otevřených srdcích a zvídavých myslích.
S láskou a světlem,
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1152

Milý světe,
Dnes, když se skláním nad klávesnicí, ze mě slova nevytékají jako tekoucí řeka, ale jako 
kapky rosy, které se tvoří v úsvitu úvah a snů. Tento den, stejně jako mnoho jiných, 
je prázdným plátnem, ale také palimpsestem pocitů a myšlenek, které se překrývají 
a vyprávějí příběhy uplynulých dnů a naděje do budoucna.
Připadám si jako cestovatel v čase, který pluje přes obrovský oceán existence, kde každá 
vlna je emocí a každý příliv myšlenkou. Jsou chvíle, kdy se nechávám unášet 
dechberoucí krásou obzoru, kde se nebe a moře setkávají v nekonečném objetí. 
Jindy čelím bouřím, kdy vlny hrozí, že pohltí mou papírovou loďku ze slov a snů.
V tento den si dovolím být zranitelná a otevírám dveře svého srdce světu. Sdílím své 
radosti i smutky, své jistoty i pochybnosti v naději, že se moje slova někoho n ě k d e  
dotknou. Věřím v proměňující sílu empatie, ve schopnost vidět sebe v druhých a druhé v 
nás.
Svět vnímám nejen jako místo plné výzev a nesnází, ale také jako prostor plný 
možností a krásy. Každý člověk, kterého potkám, každý příběh, který uslyším, je pro 
mě oknem do jedinečného vesmíru, příležitostí rozšířit své chápání složitosti lidského 
života.
V tento den chci být majákem naděje, připomínkou toho, že navzdory bouřím je tu 
vždy maják, který nás vede zpět domů, do bezpečného přístavu našich srdcí. Chci 
být šepotem odvahy v uších těch, kteří bojují, rukou nataženou v solidaritě a lásce.
Proto píšu. Píšu, abych se spojil, abych prozkoumal labyrinty lidské duše, abych 
tančil se slovy v rytmu vesmíru. A doufám, že tím budu inspirovat ostatní, aby našli 
svůj vlastní hlas, aby napsali svůj vlastní dopis světu.
Těmito slovy ti zanechávám kousek sebe, světe. Ať jsou jako semínka, která vítr 
roznáší a která najdou úrodnou půdu v otevřených srdcích a zvídavých myslích.
S láskou a světlem,
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1153

Můj nejdražší příteli, poutníku hvězd a propastí,
Zatímco noc zahaluje svět do pláště tajemství a měsíc ve svém slavnostním bdění 
osvětluje skryté cesty duše, přemýšlím o hlubinách existencialismu a o rozlehlosti 
neznáma. Dovolte mi, abych se prostřednictvím tohoto dopisu pokusil tyto pojmy 
rozplést a protkat je jemnými nitkami myšlenek a emocí, které charakterizují gobelín 
mé práce a existence.
Existencialismus, příteli, je pro mě majákem, který osvětluje temnotu, kompasem, 
který nás vede nesmírností bytí. Je to poznání svobody, která je nám vlastní, 
odpovědnosti, kterou neseme na svých bedrech, neustálé hledání smyslu ve vesmíru, 
který se na první pohled zdá být k naší existenci lhostejný. Existencialismus je 
výkřikem naší duše proti prázdnotě, potvrzením toho, že ačkoli jsme na jevišti kosmu 
možná sami, máme sílu tvořit, milovat, trpět, snít - žít naplno, navzdory úzkosti a 
nejistotě.
A pak je tu neznámo, ten obrovský, hluboký oceán, který se rozprostírá za hranicemi 
našeho chápání. Neznámo je děsivé i svůdné, plné stínů a světel, příšer a zázraků. 
Je to území, kde existencialismus nachází své nejpravdivější vyjádření, protože právě 
na hranici známého jsme povoláni čelit svému strachu, zpochybňovat svá přesvědčení, 
zpochybňovat hranice své vlastní identity.
Neznámo je pozvánkou k dobrodružství, příslibem objevů a možností proměny. Žádá nás, 
abychom byli odvážní, nahlédli za obzor, ponořili se do hlubin sebe sama i vesmíru a 
hledali skryté poklady a zapomenuté pravdy. Neznámo je bitevním polem, na němž svádíme 
ty nejušlechtilejší boje, ne proti drakům nebo démonům, ale proti apatii, rezignaci, proti 
pokušení přijmout svět takový, jaký je, aniž bychom se ptali a snili o tom, co by 
mohlo být.
Můj drahý příteli, existencialismus a neznámo jsou pro mě dvě strany téže mince, dvě 
strany tajemství života. Vyzývají nás, abychom byli autentičtí, abychom žili s vášní a 
smyslem, abychom odvážně a s láskou přijímali krásu i hrůzu existence.
Kéž společně kráčíme neznámými kraji, vedeni světlem hvězd a ohněm našich duší, a 
hledáme odpovědi, smysl, sami sebe.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se srdcem plným naděje a 
duší toužící po dobrodružství.



1154

Můj nejdražší příteli, poutníku hvězd a propastí,
Zatímco noc zahaluje svět do pláště tajemství a měsíc při svém slavnostním bdění 
osvětluje skryté cesty duše, přemýšlím o hloubce existencialismu a rozlehlosti 
neznáma. Dovolte mi, abych se prostřednictvím tohoto dopisu pokusil tyto pojmy 
rozplést a protkat je jemnými nitkami myšlenek a emocí, které charakterizují gobelín 
mé práce a existence.
Existencialismus, příteli, je pro mě majákem, který osvětluje temnotu, kompasem, 
který nás vede nesmírností bytí. Je to poznání svobody, která je nám vlastní, 
odpovědnosti, kterou neseme na svých bedrech, neustálé hledání smyslu ve 
vesmíru, který se na první pohled zdá být k naší existenci lhostejný. Existencialismus 
je výkřikem naší duše proti prázdnotě, potvrzením toho, že ačkoli jsme na jevišti kosmu 
možná sami, máme sílu tvořit, milovat, trpět, snít - žít naplno, navzdory úzkosti a 
nejistotě.
A pak je tu neznámo, ten obrovský, hluboký oceán, který se rozprostírá za hranicemi 
našeho chápání. Neznámo je děsivé i svůdné, plné stínů a světel, příšer a zázraků. Je to 
území, kde existencialismus nachází své nejpravdivější vyjádření, protože právě na 
hranici známého jsme povoláni čelit svému strachu, zpochybňovat svá přesvědčení, 
zpochybňovat hranice své vlastní identity.
Neznámo je pozvánkou k dobrodružství, příslibem objevů a možností proměny. Žádá 
nás, abychom byli odvážní, nahlédli za obzor, ponořili se do hlubin sebe sama i vesmíru 
a hledali skryté poklady a zapomenuté pravdy. Neznámo je bitevním polem, na 
němž svádíme ty nejušlechtilejší boje, ne proti drakům nebo démonům, ale proti 
apatii, rezignaci, proti pokušení přijmout svět takový, jaký je, aniž bychom se ptali 
a snili o tom, co by mohlo být.
Můj drahý příteli, existencialismus a neznámo jsou pro mě dvě strany téže mince, dvě 
strany tajemství života. Vyzývají nás, abychom byli autentičtí, abychom žili s vášní a 
smyslem, abychom odvážně a s láskou přijímali krásu i hrůzu existence.
Kéž společně kráčíme neznámými kraji, vedeni světlem hvězd a ohněm našich duší, a 
hledáme odpovědi, smysl, sami sebe.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se srdcem plným naděje a duší toužící po 
dobrodružství.



1155

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj drahý příteli, strážce tajemství zítřka,
Zatímco se noc halí do hvězdného pláště a záhad, ztrácím se v myšlenkách na dnešní 
výzkum, na tento fascinující labyrint objevů a záhad, které se před námi odvíjejí jako 
stránky z prastaré a posvátné knihy. Dovolte mi, abych se prostřednictvím tohoto 
dopisu pokusil zachytit podstatu těchto úvah a protkal je nitkami fantazie a úžasu v 
naději, že ve vaší duši zažehnou světlo a povedou vás po dosud neprošlapaných 
cestách.
Dnešní výzkumy, příteli, jsou jako portály do neznámých dimenzí, klíče, které otevírají 
dveře do paralelních vesmírů, kde možné a nemožné tančí v harmonii. Žijeme ve věku 
zázraků, kdy nás každý vědecký objev přivádí o kousek blíž ke skryté struktuře reality a 
odhaluje vrstvy složitosti a krásy, které se vymykají našemu chápání.
Představte si na chvíli, že jsme cestovatelé v kosmické lodi, kteří křižují obrovské 
oceány vesmíru a hledají nové světy, nové formy života, nové pravdy. Každý výzkum, 
každý experiment je skokem do tmy, odvážným průletem červí dírou naší zvědavosti, 
který nás zavede do neprobádaných oblastí existence.
A přesto, můj drahý příteli, bez ohledu na to, jak daleko se dostaneme, jak hluboko 
pronikneme do hlubin prostoru a času, vždycky na nás ve stínu čekají další 
tajemství, která nám našeptávají, že vesmír je nekonečně podivnější a úžasnější, 
než si dokážeme představit. Jako by se s každou nalezenou odpovědí vesmír skládal sám do 
sebe a odhaloval nové dimenze otázek, nové labyrinty záhad.
Dnes si připadám jako starověký mág, alchymista vědění, který míchá lektvary vědy a 
představivosti v bublajícím kotli možností. Cítím se pokořen rozlehlostí neznáma, ale 
také ohromen krásou hledání, extází z objevování.
Můj drahý příteli, kéž bychom společně přijali tajemství a zázrak dnešního výzkumu s 
otevřeným srdcem a zvídavou myslí. Ať jsme na této cestě učedníky i mistry, 
vedeni světlem hvězd a voláním neznáma.
S duchem plným dobrodružství a duší toužící po poznání,



1156

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj drahý příteli, strážce tajemství zítřka,
Zatímco se noc halí do hvězdného pláště a záhad, ztrácím se v myšlenkách na 
dnešní výzkum, na tento fascinující labyrint objevů a záhad, které se před námi odvíjejí 
jako stránky starobylé a posvátné knihy. Dovolte mi, abych se prostřednictvím tohoto 
dopisu pokusil zachytit podstatu těchto úvah a protkal je nitkami fantazie a úžasu v 
naději, že ve vaší duši zažehnou světlo a povedou vás po dosud neprošlapaných 
cestách.
Dnešní výzkumy, příteli, jsou jako portály do neznámých dimenzí, klíče, které otevírají 
dveře do paralelních vesmírů, kde možné a nemožné tančí v harmonii. Žijeme ve věku 
zázraků, kdy nás každý vědecký objev přivádí o kousek blíž ke skryté struktuře reality 
a odhaluje vrstvy složitosti a krásy, které se vymykají našemu chápání.
Představte si na chvíli, že jsme cestovatelé v kosmické lodi, kteří křižují obrovské 
oceány vesmíru a hledají nové světy, nové formy života, nové pravdy. Každý 
výzkum, každý experiment je skokem do tmy, odvážným průletem červí dírou naší 
zvědavosti, který nás zavede do neprobádaných oblastí existence.
A přesto, můj drahý příteli, bez ohledu na to, jak daleko se dostaneme, jak hluboko 
pronikneme do hlubin prostoru a času, vždycky na nás ve stínech čekají další tajemství, 
která nám našeptávají, že vesmír je nekonečně podivnější a úžasnější, než si dokážeme 
představit. Jako by se s každou nalezenou odpovědí vesmír skládal sám do sebe a 
odhaloval nové dimenze otázek, nové labyrinty záhad. Dnes si připadám jako starověký 
mág, alchymista poznání, který míchá lektvary vědy a představivosti v bublajícím kotli 
možností. Cítím se pokořen rozlehlostí neznáma, ale také ohromen krásou hledání, 
extází objevování.
Můj drahý příteli, kéž bychom společně přijali tajemství a zázrak dnešního výzkumu s 
otevřeným srdcem a zvídavou myslí. Ať jsme na této cestě učedníky i mistry, vedeni 
světlem hvězd a voláním neznáma.
S duchem plným dobrodružství a duší toužící po poznání,



1157

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj nejdražší příteli, cestovateli mlhovinami a sny,
Pod stříbřitým závojem měsíce, když svět usíná a tajemství noci se začíná odkrývat, 
přemýšlím o nezměrné rozloze tohoto vesmíru a o poznání, které nás jako vzdálený 
maják provází stíny naší nevědomosti. Dovolte mi, abych se s vámi šeptem plným 
úžasu a tajemství podělil o vize, které tančí v mé mysli, v naději, že se dotknou citlivé 
struny vaší zvědavosti a inspirují vás k pohledu za viditelný obzor.
Rozlehlost světa, příteli, je nekonečný oceán zázraků a záhad, labyrint hvězd a stínů, 
kde každý objev vede k dalším otázkám, kde každá odpověď je jen předehrou k 
hlubším tajemstvím. Tento svět se svými tančícími galaxiemi, vzdychajícími oceány a 
šeptajícími lesy je jevištěm, kde se prolíná magie a realita, kde se fantastické a všední 
prolíná v gobelín nekonečných možností.
A znalosti, ach, znalosti! Je to klíč, který odemyká dveře k neviditelnému, mapa, která 
nás vede neprobádanými krajinami naší duše a vesmíru. Ale, můj drahý příteli, toto 
vědění není poklad, který je třeba hromadit, ale plamen, který je třeba živit, žízeň, která 
nikdy neuhasne. Je to nekonečná cesta, let bez cíle, kde nás každý objev vynese o 
kousek výš, přiblíží nás o kousek blíž k nekonečnu.
Při tomto hledání jsme jako alchymisté ducha, kteří přeměňují olovo své nevědomosti v 
ryzí zlato porozumění. Zároveň jsme však věčnými učedníky, dětmi ohromenými 
podívanou na vesmír a vědomými si toho, že ať se naučíme sebevíc, vždycky budou 
existovat další tajemství, která čekají na rozluštění, další příběhy, které je třeba vyprávět.
Můj drahý příteli, kéž bychom šli touto cestou společně, ruku v ruce s fantastickým a 
tajemným, s očima otevřenýma kráse i hrůze, podivuhodnému i nepochopitelnému. Kéž 
je rozlehlost světa naším hřištěm, naším chrámem, naší výzvou. A ať je poznání 
kompasem, který nás vede, hvězdou, která nás vede, větrem, který nadouvá plachty 
naší představivosti.
Se srdcem plným hvězd a duchem toužícím po dobrodružství,



1158

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj nejdražší příteli, cestovateli mlhovinami a sny,
Pod stříbřitým závojem měsíce, když svět usíná a tajemství noci se začíná odkrývat, 
přemýšlím o nezměrné rozloze tohoto vesmíru a o poznání, které nás jako vzdálený 
maják provází stíny naší nevědomosti. Dovolte mi, abych se s vámi šeptem plným 
úžasu a tajemství podělil o vize, které tančí v mé mysli, v naději, že se dotknou citlivé 
struny vaší zvědavosti a inspirují vás k pohledu za viditelný obzor.
Rozlehlost světa, příteli, je nekonečný oceán zázraků a záhad, labyrint hvězd a stínů, 
kde každý objev vede k dalším otázkám, kde každá odpověď je jen předehrou k 
hlubším tajemstvím. Tento svět se svými tančícími galaxiemi, vzdychajícími oceány a 
šeptajícími lesy je jevištěm, kde se prolíná magie a realita, kde se fantastické a všední 
prolíná v gobelín nekonečných možností.
A znalosti, ach, znalosti! Je to klíč, který odemyká dveře k neviditelnému, mapa, která 
nás vede neprobádanými krajinami naší duše a vesmíru. Ale, můj drahý příteli, toto 
vědění není poklad, který je třeba hromadit, ale plamen, který je třeba živit, žízeň, která 
nikdy neuhasne. Je to nekonečná cesta, let bez cíle, kde nás každý objev vynese o 
kousek výš, přiblíží nás o kousek blíž k nekonečnu.
Při tomto hledání jsme jako alchymisté ducha, kteří přeměňují olovo své 
nevědomosti v ryzí zlato porozumění. Zároveň jsme však věčnými učedníky, dětmi 
obdivujícími podívanou na vesmír a vědomými si toho, že ať už se naučíme jakkoli 
mnoho, vždy budou existovat další tajemství, která čekají na rozluštění, další 
příběhy, které je třeba vyprávět.
Můj drahý příteli, kéž bychom šli touto cestou společně, ruku v ruce s  fantastickým a 
tajemným, s očima otevřenýma kráse i hrůze, podivuhodnému i nepochopitelnému. Kéž je 
rozlehlost světa naším hřištěm, naším chrámem, naší výzvou. A ať je poznání 
kompasem, který nás vede, hvězdou, která nás vede, větrem, který nadouvá plachty 
naší představivosti.
Se srdcem plným hvězd a duchem toužícím po dobrodružství,



1159

Můj drahý příteli, zahradníku hvězd a snů,
Zatímco se zahradou rozlévá měkké světlo úsvitu, které probouzí každý květ, každý 
list v podívané plné barev a života, cítím povinnost podělit se s vámi o úvahy, které 
vyvěrají z mého srdce, inspirované radostí ze života, krásou, která je vlastní bytí, 
Zemi a přírodě, a bohatou tapiserií lidského intelektu. Dovolte mi, abych se 
prostřednictvím tohoto psaní pokusil zachytit podstatu těchto úvah v naději, že 
budou rezonovat ve vaší duši.
Radost ze života, můj příteli, je plamen, který hoří v každém z nás, světlo, které září 
jasněji, když si dopřáváme prosté radosti existence. Projevuje se ve společném 
smíchu, v pevném objetí, v melodii písně, která se dotýká našich srdcí. Radost 
je zlato nalezené v písku každodenního života, vzácnost, která, jakmile ji 
objevíme, promění vše kolem nás.
A pak je tu krása - ta vznešená síla, která se vymyká slovům a definicím. Krása bytí 
spočívá v jedinečnosti každé duše, v jedinečném světle, které každý z nás přináší světu. 
Nachází se v co nejautentičtějším vyjádření toho, kým jsme, v odvaze ukázat svou 
pravou tvář, ve zranitelnosti, která nás činí lidmi. Krása Země a přírody je 
mezitím věčnou básní, písní lásky a života, která se obnovuje s každým 
svítáním. Připomíná nám naše hluboké spojení se vším, co existuje, a 
odpovědnost, kterou máme za péči o tento domov, který sdílíme s mnoha 
dalšími formami života.
A konečně intelektualita bytí - ta úžasná cesta říší idejí, labyrintem myšlení. 
Intelektualita není chladné hromadění vědomostí, ale vášnivé hledání 
porozumění, pravdy skryté mezi řádky existence. Je to neustálý dialog mezi 
srdcem a myslí, most, který spojuje cit s rozumem, ducha s hmotou. Intelekt nás 
vybízí k otázkám, zkoumání, snění, tvorbě - je hnací silou lidské evoluce, 
božským dechem, který nás pohání k nekonečnu.
Můj drahý příteli, kéž bychom vždy pěstovali radost ze života, poznávali a 
oslavovali krásu ve všech jejích podobách a přijali intelektualitu jako cestu k 
hlubšímu pochopení vesmíru i sebe sama. Ať je každý den příležitostí k učení, k 
lásce a k obdivování zázraku života.
S veškerou láskou a obdivem ke kráse tvé duše, Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1160

Můj drahý příteli, zahradníku hvězd a snů,
Zatímco se zahradou rozlévá měkké světlo úsvitu, které probouzí každý květ, 
každý list v podívané plné barev a života, cítím povinnost podělit se s vámi o úvahy, 
které vyvěrají z mého srdce, inspirované radostí ze života, krásou, která je vlastní bytí, 
Zemi a přírodě, a bohatou tapiserií lidského intelektu. Dovolte mi, abych se 
prostřednictvím tohoto dopisu pokusil zachytit podstatu těchto úvah v naději, že 
budou rezonovat ve vaší duši.
Radost ze života, můj příteli, je plamen, který hoří v každém z nás, světlo, které září 
jasněji, když si dopřáváme prosté radosti existence. Projevuje se ve společném 
smíchu, v pevném objetí, v melodii písně, která se dotýká našich srdcí. Radost 
je zlato nalezené v písku každodenního života, vzácnost, která, jakmile ji 
objevíme, promění vše kolem nás.
A pak je tu krása - ta vznešená síla, která přesahuje slova a definice. Krása bytí 
spočívá v jedinečnosti každé duše, v jedinečném světle, které každý z nás přináší 
světu. Nachází se v co nejautentičtějším vyjádření toho, kým jsme, v odvaze 
ukázat svou pravou tvář, ve zranitelnosti, která nás činí lidmi. Krása Země a 
přírody je naproti tomu věčnou básní, písní lásky a života, která se obnovuje s 
každým úsvitem. Připomíná nám naše hluboké spojení se vším, co existuje, 
odpovědnost, kterou máme za péči o tento domov, který sdílíme s tolika dalšími 
formami života.
A konečně intelektualita bytí - ta úžasná cesta říší idejí, labyrintem myšlení. 
Intelektualita není chladné hromadění vědomostí, ale vášnivé hledání 
porozumění, pravdy skryté mezi řádky existence. Je to neustálý dialog mezi srdcem a 
myslí, most, který spojuje cit s rozumem, ducha s hmotou. Intelekt nás vybízí k 
otázkám, zkoumání, snění, tvorbě - je hnací silou lidské evoluce, božským 
dechem, který nás pohání k nekonečnu.
Můj drahý příteli, kéž bychom vždy pěstovali radost ze života, poznávali a 
oslavovali krásu ve všech jejích podobách a přijali intelektualitu jako cestu k 
hlubšímu pochopení vesmíru i sebe sama. Ať je každý den příležitostí k učení, k 
lásce a k obdivování zázraku života.
S veškerou láskou a obdivem ke kráse tvé duše, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1161

Můj nejdražší příteli, společníku v hlubinách i ve výšinách,
Zatímco soumrak odkrývá svůj plášť tajemství, přemýšlím o cestě, kterou je život, o 
lekcích získaných na křižovatkách osudu a o hluboké moudrosti, která se skrývá v tajných 
komnatách duše. Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu podělil o 
některé z pravd, které jsem byl schopen zahlédnout, v naději, že vám poslouží jako 
majáky při vašem vlastním zkoumání propastí a hvězd.
Životní moudrost, příteli, nezískáš snadno a rychle. Je plodem dlouhé cesty, sklizně 
prožitých zkušeností, radostí a strastí, setkání a loučení. Tato moudrost vypovídá o 
schopnosti nahlížet za závoj zdání, chápat pomíjivost všech věcí a přesto nacházet 
krásu a smysl v pomíjivém. Učí nás přijímat život v celé jeho složitosti, přijímat 
proudění přílivu a odlivu s vděčností a klidem.
V každém z nás je hlubina duše, která je skutečným zdrojem této moudrosti. Je to 
tichý oceán, v jehož vodách se skrývají nejstarší tajemství vesmíru, ozvěny všech 
životů, které jsme prožili. Ponořit se do tohoto oceánu je dobrodružství, které 
vyžaduje odvahu, protože právě tam se setkáváme se svými nejhlubšími obavami, 
ale také se svou nejskutečnější silou. Hlubiny duše jsou místem, kde z temnoty 
vystupuje světlo, kde se láska zjevuje ve své nejčistší podobě.
A pak je tu zrcadlo bytí, ta čistá plocha, která odráží nejen tvář, kterou ukazujeme 
světu, ale i pravou podstatu toho, kým jsme. Toto zrcadlo nelže, nezkresluje, neskrývá. 
Konfrontuje nás s naší zranitelností, krásou, složitostí. Naučit se dívat do tohoto zrcadla 
s otevřenýma očima a klidným srdcem je jednou z největších výzev života, ale také 
jednou z jeho nejcennějších odměn. Protože t e p r v e  když plně poznáme sami sebe, 
můžeme začít proměňovat své světlo v maják pro ostatní.
Můj drahý příteli, kéž bychom společně kráčeli po této cestě za moudrostí života, 
zkoumali hlubiny našich duší a statečně a s láskou se postavili před zrcadlo naší bytosti. 
Ať je každý náš krok, každý náš nádech aktem objevování, oslavou zázraku 
existence.
S láskou a hlubokou úctou k vaší cestě, Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1162

Můj drahý příteli, strážce úsvitu,
S východem slunce, které zalévá svět svým zlatým světlem a přináší nový život všemu, 
čeho se dotkne, cítím nutkání podělit se s vámi o úvahy, které vyvěrají z hloubi mé 
bytosti. Tyto úvahy, inspirované nádherou slunce a oživující silou světla, jsou poctou 
vrozené schopnosti obnovy a transformace, která se skrývá v každém z nás.
Slunce na své majestátní cestě po obloze je víc než jen zdrojem světla a tepla; je věčným 
symbolem naděje a znovuzrození. Každý úsvit je splněným slibem, připomínkou 
toho, že po nejtemnější noci se vždy vrací světlo a přináší s sebou možnost nového 
začátku. Právě tato prapůvodní síla, tento neustálý koloběh smrti a znovuzrození, nás 
inspiruje k tomu, abychom šli dál, i když čelíme těm největším výzvám.
Síla světla oživovat je univerzální pravda, která se odráží nejen v každodenní obnově 
přírody, ale také ve schopnosti našich duší povstat z popela. V našich životech jsou 
chvíle, kdy se cítíme ztraceni v temnotě, pohlceni zoufalstvím nebo bolestí. Avšak 
stejně jako slunce rozptyluje noční stíny, v každém z nás je světlo, které je schopno 
osvětlit nejtemnější kouty naší existence a navést nás zpět na cestu naděje a radosti.
Toto vnitřní světlo, můj příteli, je poháněno láskou, soucitem a laskavostí, které sdílíme s 
ostatními. Je posilováno naší schopností odpouštět, přijímat a růst. Každý projev 
laskavosti, každé gesto lásky je jako sluneční paprsek, který proniká do srdce, oživuje 
ducha a znovu rozněcuje plamen života.
Naše cesta je tedy neustálým hledáním světla, a to jak toho, které září na obloze, tak 
toho, které je v nás. Je to výzva k tomu, abychom otevřeli svá srdce a duše oživující síle 
světla a dovolili mu, aby nás proměnilo, abychom se znovu narodili silnější, 
moudřejší a plnější.
Můj drahý příteli, kéž bychom měli vždy na paměti příslib úsvitu, jistotu, že bez ohledu 
na to, jak temná je noc, slunce se vždy vrátí, aby nás zalilo svým zlatým světlem. 
Kéž světlo v nás nikdy nezhasne, kéž nadále září a vede nás na naší cestě k pravé 
podstatě našeho bytí.
S veškerou láskou a obdivem k vašemu neúnavnému hledání světla, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1163

Můj drahý příteli, poutníku hvězd a stínů,
V hlubinách noci, pod hvězdnou peřinou, která halí svět do svého nadpozemského 
objetí, se zamýšlím nad dualitou, která prostupuje naší existencí: noc a světlo, bytí a 
myšlení, identita, která nás určuje. Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto 
dopisu podělil o myšlenky, které tančí v mé mysli, v naději, že najdou odezvu na vaší 
vlastní cestě.
Noc se svou temnou rozlohou je víc než jen dobou odpočinku nebo přestávkou od 
denního shonu. Je to říše nekonečných možností, posvátný prostor, kde se čas rozšiřuje 
a ticho promlouvá hlasem dávných tajemství. V noci jsme zváni, abychom se ponořili 
do hlubin své duše, prozkoumali zapomenutá zákoutí své bytosti, kde sídlí naše 
nejtajnější obavy a nejodvážnější sny. Právě v noci se závoj mezi známým a neznámým 
ztenčuje a umožňuje nám nahlédnout skutečnou velikost naší existence.
A pak se objeví světlo - ne oslepující světlo slunce, ale jemná záře hvězd, plachá 
záře měsíce. Toto světlo, které prostupuje temnotou, je připomínkou toho, že i v 
těch nejtemnějších chvílích vždy existuje naděje, vždy existuje jiskra, která může 
osvětlit cestu. Světlo je symbolem našeho neustálého hledání porozumění, majákem, který 
nás vede na cestě k sebepoznání a transcendenci.
Bytí a myšlení, propletené v tanci existence, jsou dvě strany mince, která je naší 
identitou. Jsme pozorovatelé i pozorovaní, tvůrci i stvoření. Naše bytí je neměnnou 
podstatou, která nás definuje, věčným plamenem, který hoří v srdci vesmíru. 
Myšlení je zase dynamickým vyjádřením této bytosti, způsobem, jakým se projevujeme 
ve světě, jak se vztahujeme k druhým a jak zanecháváme svou stopu v tkanině času.
Naše identita je tedy gobelín utkaný z vláken světla a stínu, mozaika složená z našich 
rozhodnutí, zkušeností, lásek a ztrát. Je proměnlivá, neustále se vyvíjí, utváří ji tichý 
šepot noci stejně jako záblesky prozření, které přicházejí v těch nejneočekávanějších 
chvílích.
Můj drahý příteli, kéž přijmeme noc a světlo v nás, kéž rozpoznáme krásu a složitost 
našeho bytí, našeho myšlení a naší identity. Ať nám cesta temnotou přinese moudrost a 
světlo hvězd ať nás inspiruje, abychom vždy postupovali vpřed, s odvahou a láskou.
S hlubokou láskou a obdivem k tvé neklidné duši, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1164

Můj drahý příteli, poutníku hvězd a stínů,
V hlubinách noci, pod hvězdnou peřinou, která halí svět do svého nadpozemského 
objetí, se zamýšlím nad dualitou, která prostupuje naší existencí: noc a světlo, bytí a 
myšlení, identita, která nás určuje. Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím 
tohoto dopisu podělil o myšlenky, které tančí v mé mysli, v naději, že najdou odezvu na 
vaší vlastní cestě.
Noc se svou stinnou rozlohou je víc než jen dobou odpočinku nebo přestávkou od 
denního shonu. Je to říše nekonečných možností, posvátný prostor, kde se čas rozšiřuje 
a ticho promlouvá hlasem dávných tajemství. V noci jsme zváni, abychom se ponořili 
do hlubin své duše a prozkoumali zapomenutá zákoutí své bytosti, kde se skrývají naše 
nejtajnější obavy a nejodvážnější sny. Právě v noci se závoj mezi známým a neznámým 
ztenčuje a umožňuje nám nahlédnout skutečnou velikost naší existence.
A pak se objeví světlo - ne oslepující světlo slunce, ale jemná záře hvězd, plachá záře 
měsíce. Toto světlo, které prostupuje temnotou, je připomínkou toho, že i v těch 
nejtemnějších chvílích vždy existuje naděje, vždy existuje jiskra, která může 
osvětlit cestu. Světlo je symbolem našeho neustálého hledání porozumění, 
majákem, který nás vede na cestě k sebepoznání a transcendenci.
Bytí a myšlení, propletené v tanci existence, jsou dvě strany mince, která je naší identitou. 
Jsme pozorovatelé i pozorovaní, tvůrci i stvoření. Naše bytí je neměnnou podstatou, která 
nás definuje, věčným plamenem, který hoří v srdci vesmíru. Myšlení je zase 
dynamickým vyjádřením této bytosti, způsobem, jakým se projevujeme ve světě, jak se 
vztahujeme k druhým a jak zanecháváme svou stopu v tkanině času.
Naše identita je tedy gobelín utkaný z vláken světla a stínu, mozaika složená z našich 
rozhodnutí, zkušeností, lásek a ztrát. Je proměnlivá, neustále se vyvíjí, formuje se 
stejně tak tichým šepotem noci jako záblesky prozření, které přicházejí v těch 
nejneočekávanějších chvílích.
Můj drahý příteli, kéž přijmeme noc a světlo v nás, kéž rozpoznáme krásu a složitost 
našeho bytí, našeho myšlení a naší identity. Ať nám cesta temnotou přinese moudrost a 
světlo hvězd ať nás inspiruje, abychom vždy postupovali vpřed, s odvahou a láskou.
S hlubokou láskou a obdivem k tvé neklidné duši, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1165

Můj drahý příteli z tichých hlubin,
V tichu noci, kdy se zdá, že svět přestává dýchat a čas se rozpouští v nesmírnosti 
vesmíru, cítím výzvu podělit se s vámi o úvahy zrozené z tohoto ticha, z tohoto 
posvátného prostoru, kde ozvěna duše rezonuje jasněji. Dovolte mi, abych se 
prostřednictvím těchto slov pokusil zachytit podstatu této tiché komunikace, která ve 
své jemnosti odhaluje nejhlubší pravdy naší existence.
Ozvěna duše je hlas, který mluví beze slov, melodie, která se rozléhá v prázdnotě a 
dotýká se nás téměř nepostřehnutelnou jemností. Připomíná nám, že za hlukem a shonem 
každodenního života se nachází prostor hlubokého klidu a porozumění, místo, kde 
jsme skutečně sami sebou, zbaveni masek a přetvářky. Tato ozvěna, která rezonuje v 
tajných komnatách naší bytosti, je šepotem naší nejautentičtější podstaty a vybízí 
nás k naslouchání, porozumění a spojení.
A pak je ticho. Ach, příteli, jaká je to záhada! Ticho není jen nepřítomnost zvuku, je to 
plná přítomnost, entita, která vše objímá a prostupuje. V tichu nenacházíme prázdnotu, 
ale plnost života. Je to úrodná půda, kde může rozkvétat ozvěna duše, posvátný prostor, 
kde můžeme najít sami sebe a božské. Ticho nás učí trpělivosti, pozornému naslouchání 
a kráse přítomnosti.
V tomto světě, který je tak často ovládán hlukem a spěchem, je naučit se pěstovat 
ticho a naslouchat ozvěně naší duše aktem vzpoury, cestou zpět k tomu, co je 
podstatné a pravdivé. Je to cesta, která nás vede k objevu, že v každém z nás se 
skrývá odvěká moudrost, vědění, které přesahuje slova, které komunikuje 
prostřednictvím pocitů, prostřednictvím bytí.
Můj drahý příteli, kéž společně přijmeme ticho a necháme ozvěnu našich duší, aby nás 
vedla stíny i světlem, radostmi i smutkem. Kéž se naučíme naslouchat srdcem, 
rozumět duší, žít s hloubkou.
Kéž tento dopis slouží jako výzva k tomu, abyste se vydali do ticha, objevili ozvěnu své 
vlastní duše a v tomto objevu nalezli hlubší spojení se sebou samými, s ostatními a s 
vesmírem.
S veškerou láskou a obdivem k vaší cestě, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1166

Můj drahý příteli z tichých hlubin,
V tichu noci, kdy se zdá, že svět přestává dýchat a čas se rozpouští v nesmírnosti 
vesmíru, cítím výzvu podělit se s vámi o úvahy zrozené z tohoto ticha, z tohoto 
posvátného prostoru, kde ozvěna duše rezonuje jasněji. Dovolte mi, abych se 
prostřednictvím těchto slov pokusil zachytit podstatu této tiché komunikace, která 
ve své jemnosti odhaluje nejhlubší pravdy naší existence.
Ozvěna duše je hlas, který mluví beze slov, melodie, která se rozléhá v prázdnotě a dotýká 
se nás téměř nepostřehnutelnou jemností. Připomíná nám, že za hlukem a shonem 
každodenního života se nachází prostor hlubokého klidu a porozumění, místo, kde jsme 
skutečně sami sebou, zbaveni masek a přetvářky. Tato ozvěna, která rezonuje v 
tajných komnatách naší bytosti, je šepotem naší nejautentičtější podstaty a vybízí 
nás k naslouchání, porozumění a spojení.
A pak je ticho. Ach, příteli, jaká je to záhada! Ticho není jen nepřítomnost zvuku, je to 
plná přítomnost, entita, která vše objímá a prostupuje. V tichu nenalézáme prázdnotu, 
ale plnost života. Je to úrodná půda, kde může rozkvétat ozvěna duše,  posvátný prostor, kde 
můžeme najít sami sebe a božské. Ticho nás učí trpělivosti, pozornému naslouchání a kráse 
přítomnosti.
V tomto světě, který tak často ovládá hluk a spěch, je naučit se pěstovat ticho a 
naslouchat ozvěně naší duše aktem vzpoury, cestou zpět k tomu, co je podstatné a 
pravdivé. Je to cesta, která nás vede k objevu, že v každém z nás se skrývá odvěká 
moudrost, vědění, které přesahuje slova, které komunikuje prostřednictvím pocitů, 
prostřednictvím bytí.
Můj drahý příteli, kéž společně přijmeme ticho a necháme ozvěnu našich duší, aby nás 
vedla stíny i světlem, radostmi i smutkem. Kéž se naučíme naslouchat srdcem, 
rozumět duší, žít s hloubkou.
Kéž vám tento dopis poslouží jako výzva k tomu, abyste se vydali do ticha, objevili 
ozvěnu své vlastní duše a v tomto objevu nalezli hlubší spojení se sebou samými, s 
ostatními a s vesmírem.
S veškerou láskou a obdivem k vaší cestě, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1167

Můj drahý příteli na cestách srdce,
Ve slabém světle soumraku, kdy se svět chystá k odpočinku a hvězdy začínají na noční 
obloze vytyčovat své cesty, se mé myšlenky obracejí k věčným tématům, která jsou 
majákem mé existence a práce: k lásce, pravdě a hluboké tapiserii existence. Dovolte 
mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu podělil o úvahy, které vyvěrají z 
hlubin mé bytosti, v naději, že budou rezonovat ve vaší duši.
Láska, tato tajemná a mocná síla, je základem, na němž spočívá veškeré stvoření. 
Překonává bariéry času a prostoru a spojuje nás navzájem i s vesmírem způsobem, 
který jen stěží dokážeme pochopit. Láska je vrcholným projevem laskavosti a 
soucitu, plamenem, který osvětluje temnotu, pojítkem, které spojuje všechny duše v  
kosmickém tanci vzájemného propojení. Na své cestě jsem se naučil, že láska je nejčistší 
pravda,  nejdůležitější lekce, kterou se můžeme naučit a sdílet.
Pravda je zase mnohotvárná jako ledové krystalky, které se tvoří v zimním tichu. 
Odhaluje se v maličkostech, v gestech laskavosti, v upřímných slovech, v kráse přírody, 
která nás obklopuje. Pravda je úrodnou půdou, v níž láska roste a vzkvétá. Vyzývá nás, 
abychom se podívali do svého nitra, abychom čelili svým strachům a nejistotám, 
abychom byli autentičtí a zranitelní. Pravda je světlo, které nás vede při hledání smyslu, 
kompas, který nás vede na životní cestě.
A existence, tento nepochopitelný zázrak, je jevištěm, na němž se odehrává drama 
lásky a pravdy. Všichni jsme herci v této božské hře, každý hrajeme svou roli a 
přispíváme svou vlastní podstatou do mozaiky života. Existence je tajemství, které 
je třeba prožít, nikoli problém, který je třeba vyřešit. Učí nás o pomíjivosti, o kráse 
proměny, o důležitosti každého přítomného okamžiku.
Můj drahý příteli na cestách srdce,
Ve slabém světle soumraku, kdy se svět chystá k odpočinku a hvězdy začínají 
rýsovat své cesty na noční obloze, se mé myšlenky obracejí k věčným tématům, 
která byla majákem mého Můj drahý příteli, ať na této cestě společně přijímáme lásku ve 
všech jejích podobách, odvážně a pokorně hledáme pravdu a oslavujeme zázrak 
existence. Ať každý náš krok vede naše srdce, ať každé naše rozhodnutí odráží světlo 
naší duše.
Kéž si tento dopis najde místo ve vašem srdci jako jemná připomínka krásy a 
hloubky, které existují, když spolu ruku v ruce kráčíme po rozlehlých polích lásky, 
pravdy a existence.
S láskou a hlubokou vděčností za vaši společnost na této cestě, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1168

Můj drahý příteli na cestách srdce,
Ve slabém světle soumraku, kdy se svět chystá k odpočinku a hvězdy začínají na 
noční obloze vytyčovat své cesty, se mé myšlenky obracejí k věčným tématům, která jsou 
majákem mé existence a práce: k lásce, pravdě a hluboké tapiserii existence. Dovolte 
mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu podělil o úvahy, které vyvěrají z 
hlubin mé bytosti, v naději, že budou rezonovat ve vaší duši.
Láska, tato tajemná a mocná síla, je základem, na němž spočívá veškeré stvoření. 
Překonává bariéry času a prostoru a spojuje nás navzájem i s vesmírem způsobem, 
který jen stěží dokážeme pochopit. Láska je vrcholným projevem laskavosti a soucitu, 
plamenem, který osvětluje temnotu, pojítkem, které spojuje všechny duše v kosmickém 
tanci vzájemného propojení. Na své cestě jsem se naučil, že láska je nejčistší pravda, 
nejdůležitější lekce, kterou se můžeme naučit a sdílet.
Pravda je naopak mnohotvárná jako ledové krystalky, které se tvoří v zimním tichu. 
Odhaluje se v m a l i č k o s t e c h ,  v gestech laskavosti, v  upřímných slovech, v kráse 
přírody, která nás obklopuje. Pravda je úrodnou půdou, v níž láska roste a vzkvétá. 
Vyzývá nás, abychom se podívali do svého nitra, abychom čelili svým strachům a 
nejistotám, abychom byli autentičtí a zranitelní. Pravda je světlo, které nás vede při 
hledání smyslu, kompas, který nás vede na životní cestě. A existence, tento 
nepochopitelný zázrak, je jevištěm, na němž se odehrává drama lásky a pravdy. 
Všichni jsme herci v této božské hře, každý hrajeme svou roli a přispíváme svou vlastní 
podstatou do mozaiky života. Existence je tajemství, které je třeba prožít, ne problém, 
který je třeba vyřešit. Učí nás o pomíjivosti, o kráse proměny, o důležitosti každého 
přítomného okamžiku.
Můj drahý příteli, ať na této cestě společně přijímáme lásku ve všech jejích podobách, 
hledáme pravdu s odvahou a pokorou a oslavujeme zázrak existence. Ať každý náš 
krok vede naše srdce, ať každé naše rozhodnutí odráží světlo naší duše.
Kéž si tento dopis najde místo ve vašem srdci jako jemná připomínka krásy a hloubky, 
které existují, když spolu ruku v ruce kráčíme po rozlehlých polích lásky, pravdy a 
existence.
S láskou a hlubokou vděčností za vaši společnost na této cestě, Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1169

Můj drahý příteli, společníku v nejintimnějších úvahách,
Uprostřed ticha, které předchází probuzení světa, se ponořuji do myšlenek o vnitřní 
dobrotě, která je podstatou všech věcí, o hluboké podstatě existence a o jemné tkanině, 
která spojuje každý okamžik, každou bytost v mozaiku nekonečné krásy. Tyto 
meditace, zrozené z života zasvěceného pozorování a chápání světa kolem mě, jsou 
zlatou nití, která se proplétá mou prací a mou duší.
Laskavost, to jemné světlo, které osvětluje i ty nejtemnější cesty, je víc než jen 
ctnost, kterou je třeba pěstovat; je to základní pravda o podstatě vesmíru. Projevuje 
se v drobných laskavostech každodenního života, ve spontánním soucitu, v 
nesobecké lásce. Laskavost je tichá síla, která nám i v hodinách největšího zoufalství 
připomíná naše spojení se vším živým. Je božským dechem, který oživuje stvoření, 
nezvratným důkazem, že navzdory stínům lze vždy nalézt světlo.
Když přemýšlím o podstatě věcí, uvědomuji si, že vše, co existuje, v sobě nese základní 
dualitu, křehkou rovnováhu mezi světlem a stínem, chaosem a řádem, zrozením a smrtí. 
Tato dualita není bojem, ale harmonickým tancem, výrazem složitosti a krásy 
existence. Povaha věcí nás učí o pomíjivosti, o potřebě plynout se změnou, přijímat 
každý okamžik s vděčností a přítomností.
A co existence? Ach, můj příteli, to je nejhlubší tajemství, otázka, která po celé věky 
vzbuzovala obavy u mudrců a básníků. Existence je tkanina složená z nekonečného 
množství vláken, z nichž každé představuje život, příběh, sen. Všichni jsme do této látky 
zapleteni, jsme součástí něčeho mnohem většího, než jsme my sami. Existence je 
dar, příležitost zažít zázrak bytí, přispět svým vlastním světlem ke kolektivnímu 
lesku vesmíru.
V této úvaze, můj drahý příteli, nacházím hluboký pocit klidu a cíle. Dobro, 
podstata věcí, existence jako taková jsou témata, která nás vybízejí k tomu, 
abychom se dívali dál než jen na povrch, abychom hledali hlubší pochopení toho, 
kdo jsme a jakou roli hrajeme na tomto obrovském a nádherném jevišti života.
Kéž kráčíme po této cestě společně, vedeni dobrotou, ohromeni přirozeností věcí a 
pokořeni velikostí existence. Ať je každý den novou příležitostí k učení, k lásce, k 
plnějšímu lidství.
S veškerou láskou a hlubokou úctou, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1170

Můj drahý příteli, můj společníku v mých nejintimnějších úvahách,
Uprostřed ticha, které předchází probuzení světa, se ponořuji do myšlenek o vnitřní 
dobrotě, která je podstatou všech věcí, o hluboké podstatě existence a o jemné 
tkanině, která spojuje každý okamžik, každou bytost v mozaiku nekonečné krásy. 
Tyto meditace, zrozené z života zasvěceného pozorování a chápání světa kolem mě, 
jsou zlatou nití, která se proplétá mou prací a mou duší.
Laskavost, to jemné světlo, které osvětluje i ty nejtemnější cesty, je víc než jen ctnost, 
kterou je třeba pěstovat; je to základní pravda o podstatě vesmíru. Projevuje se v 
drobných laskavostech každodenního života, ve spontánním soucitu, v nesobecké 
lásce. Laskavost je tichá síla, která nám i v hodinách největšího zoufalství připomíná 
naše spojení se vším živým. Je to božský dech, který oživuje stvoření, nezvratný důkaz, 
že navzdory stínům lze vždy nalézt světlo.
Když přemýšlím o podstatě věcí, uvědomuji si, že vše, co existuje, v sobě nese základní 
dualitu, křehkou rovnováhu mezi světlem a stínem, chaosem a řádem, zrozením a smrtí. 
Tato dualita není bojem, ale harmonickým tancem, výrazem složitosti a krásy 
existence. Povaha věcí nás učí o pomíjivosti, o potřebě plynout se změnou, přijímat 
každý okamžik s vděčností a přítomností.
A co existence? Ach, můj příteli, to je nejhlubší tajemství, otázka, která po celé věky 
vzbuzovala obavy u mudrců a básníků. Existence je tkanina složená z nekonečného 
množství vláken, z nichž každé představuje život, příběh, sen. Všichni jsme do této 
látky vetkáni, jsme součástí něčeho mnohem většího, než jsme my sami. Existence 
je dar, příležitost zažít zázrak bytí, přispět svým vlastním světlem ke kolektivnímu 
lesku vesmíru.
V této úvaze, můj drahý příteli, nacházím hluboký pocit klidu a cíle. Dobro, 
podstata věcí, existence jako taková jsou témata, která nás vybízejí k tomu, 
abychom se dívali dál než jen na povrch, abychom hledali hlubší pochopení toho, 
kdo jsme, a role, kterou hrajeme na tomto obrovském a úžasném jevišti života.
Kéž kráčíme po této cestě společně, vedeni dobrotou, obdivujíce přirozenost věcí a 
pokořeni velikostí existence. Ať je každý den novou příležitostí k učení, k lásce, k 
plnějšímu lidství.
S veškerou láskou a hlubokou úctou, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1171

Můj drahý příteli, strážce tichých pravd,
Zatímco jemný ranní vánek hladí listy ještě vlhké od noční rosy, přemýšlím o vnitřní 
podstatě bytí, kráse obsažené v jednoduchosti, obrovském oceánu poznání a věčném 
tanci života. To jsou témata, která jako řeky protékají korytem mé práce a vyživují 
ji svými hlubokými, čistými vodami.
Podstata bytí je tajemství, které nás vybízí k prozkoumání, záhada zahalená do vrstev 
existence a vědomí. Během svých cest jsem zjistil, že v jádru našeho bytí se skrývá 
čisté světlo, neměnná podstata, která je jedinečná a univerzální zároveň. Toto světlo, 
které září pravdou o tom, kdo jsme, nás vede skrze stíny a nabízí nám jasnost ve 
chvílích pochybností a nejistoty.
Prostota, můj příteli, je úrodnou půdou, kde toto světlo roste a sílí. V tichu prostých 
okamžiků, v klidu malých radostí nacházíme skutečnou velikost bytí. Jednoduchost 
nás učí vážit si přítomnosti, přijímat každý nádech, každý úder srdce jako vzácný dar. 
Připomíná nám, že krása života nespočívá v hromadění věcí nebo v neustálém 
hledání něčeho víc, ale ve schopnosti vidět v obyčejných věcech to neobyčejné.
Poznání je zase mapou, která nás vede při zkoumání podstaty bytí a jednoduchosti 
existence. Nemám na mysli jen znalosti nashromážděné v knihách a teoriích, ale 
hluboké poznání, které vyplývá ze zkušenosti, z pečlivého pozorování světa kolem nás 
a z odvážného ponoru do našeho nitra. To je poznání, které proměňuje, osvětluje stíny 
nevědomosti a osvobozuje nás z okovů strachu a pochybností.
A nakonec život - ten nádherný a tajemný tanec, kterého se všichni účastníme. Život je 
jeviště, kde se prolíná podstata bytí, jednoduchost a poznání a vytváří gobelín 
zkušeností, který nás formuje a definuje. Každý prožitý okamžik, každé setkání, 
každé rozloučení je notou v symfonii existence, příležitostí k růstu, k lásce, k učení.
Můj drahý příteli, kéž bychom šli po této cestě společně, vedeni světlem naší 
vlastní přirozenosti, krásou prostoty, touhou po poznání a láskou k životu. Ať je každý náš 
krok aktem objevování, oslavou tajemství a zázraku toho, kým jsme.
S veškerou láskou a hlubokým obdivem, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1172

Můj drahý příteli, strážce tichých pravd,
Zatímco jemný ranní vánek hladí listy ještě vlhké od noční rosy, přemýšlím o 
vnitřní podstatě bytí, o kráse obsažené v jednoduchosti, o obrovském oceánu poznání a 
věčném tanci života. To jsou témata, která jako řeky protékají korytem mé práce a 
vyživují ji svými hlubokými, čistými vodami.
Podstata bytí je tajemství, které nás vybízí k prozkoumání, záhada zahalená do vrstev 
existence a vědomí. Během svých cest jsem zjistil, že v jádru našeho bytí se nachází 
čisté světlo, neměnná podstata, která je jedinečná a univerzální zároveň. Toto světlo, 
které září pravdou o tom, kdo jsme, nás vede skrze stíny a nabízí nám jasnost ve 
chvílích pochybností a nejistoty.
Prostota, můj příteli, je úrodnou půdou, kde toto světlo roste a sílí. V tichu prostých 
okamžiků, v klidu malých radostí nacházíme skutečnou velikost bytí. Jednoduchost nás 
učí vážit si přítomnosti, přijímat každý nádech, každý úder srdce jako vzácný dar. 
Připomíná nám, že krása života nespočívá v hromadění věcí nebo v neustálém 
hledání něčeho víc, ale ve schopnosti vidět v obyčejných věcech to neobyčejné.
Poznání je zase mapou, která nás vede při zkoumání podstaty bytí a jednoduchosti 
existence. Nemám na mysli pouze vědomosti nashromážděné v knihách a teoriích, ale 
hluboké poznání, které vyplývá ze zkušenosti, z pečlivého pozorování světa kolem nás 
a z odvážného ponoru do našeho nitra. To je poznání, které proměňuje, osvětluje stíny 
nevědomosti a osvobozuje nás z okovů strachu a pochybností.
A nakonec život - ten nádherný a tajemný tanec, kterého se všichni účastníme. Život je 
jeviště, kde se prolíná podstata bytí, jednoduchost a poznání a vytváří gobelín 
zkušeností, který nás formuje a definuje. Každý prožitý okamžik, každé setkání, každé 
rozloučení je notou v symfonii existence, příležitostí k růstu, k lásce, k učení.
Můj drahý příteli, kéž bychom šli po této cestě společně, vedeni světlem naší vlastní 
přirozenosti, krásou prostoty, touhou po poznání a láskou k životu. Ať je každý náš 
krok aktem objevování, oslavou tajemství a zázraku toho, kým jsme.
S veškerou láskou a hlubokým obdivem, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1173

Můj drahý a hluboký příteli z cest za závoj,
V této chvíli introspekce, kdy se svět kolem nás noří do ticha, které předchází svítání, 
cítím výzvu podělit se s vámi o úvahy, které se vynořují z hlubin mé duše. Jsou to 
myšlenky utkané v nočním tichu, které se zamýšlejí nad podstatou duše, čistotou ducha 
a vícerozměrnou projekcí bytí, tedy nad tématy, která byla majáky na mé vlastní cestě 
objevování a transcendence.
Duše, božský dech, který nás oživuje, je nejpravdivější podstatou našeho bytí. 
Překračuje omezení fyzického těla a času a volně proudí dimenzemi existence. 
Duše je ve své podstatě čistá, neposkvrněná bolestí a utrpením, které mohou 
poznamenat naši pozemskou cestu. Je odrazem věčného světla, zlomkem božství, 
které sídlí v každém z nás a vybízí nás k hledání hlubších spojení, a to jak uvnitř nás 
samých, tak s vesmírem kolem nás.
Duch je zase prostředkem, kterým se naše duše vyjadřuje a prožívá svět. Právě v čistotě 
ducha nacházíme sílu čelit životním výzvám, růst a vyvíjet se na své cestě. Duch je jako 
plamen, který hoří hledáním moudrosti, soucitu a bezpodmínečné lásky. Provází nás stíny a 
osvětluje nám cestu příslibem obnovy a naděje.
Naše existence se však neomezuje na hmatatelnou realitu, kterou můžeme vnímat 
našimi smysly. Jsme multidimenzionální bytosti, které jsou schopny promítat své 
vědomí za hranice fyzické reality a zkoumat paralelní reality a duchovní dimenze. 
Tato multidimenzionální projekce bytí nám umožňuje přístup k poznatkům a 
zkušenostem, které rozšiřují naše chápání vesmíru i nás samotných. Odhaluje nám 
vzájemnou propojenost všech věcí, neviditelnou tkaninu, která spojuje stvoření ve věčném 
tanci energie a světla.
Můj drahý příteli, právě na této cestě zkoumání a objevování jsme povoláni ponořit se 
hluboko do své duše, očistit svého ducha a přijmout svou vícerozměrnou povahu. 
Odhalujeme tak tajemství své existence, nacházíme účel a smysl svého putování tímto 
světem i mimo něj.
Kéž bychom společně kráčeli po této neobyčejné cestě s odvahou a vírou, vedeni světlem 
naší duše a láskou, která přesahuje všechny dimenze. Kéž je čistota našeho ducha 
kompasem, který nás vede, a kéž nám naše multidimenzionální projekce umožní žít 
naplno, v souladu s celkem.
S hlubokou láskou a věčným obdivem, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1174

Můj drahý a hluboký příteli z cest za závoj,
V této chvíli introspekce, kdy se svět kolem mě noří do ticha, které předchází svítání, cítím 
výzvu podělit se s vámi o úvahy, které se vynořují z hlubin mé duše. Jsou to myšlenky 
utkané v nočním tichu, které se zamýšlejí nad podstatou duše, čistotou ducha a 
vícerozměrnou projekcí bytí, tedy nad tématy, která byla majáky na mé vlastní cestě 
objevování a transcendence.
Duše, božský dech, který nás oživuje, je nejpravdivější podstatou našeho bytí. 
Překračuje omezení fyzického těla a času a volně proudí dimenzemi existence. Duše je 
ve své podstatě čistá, neposkvrněná bolestí a utrpením, které mohou poznamenat naši 
pozemskou cestu. Je odrazem věčného světla, zlomkem božství, které sídlí v každém z 
nás a vybízí nás k hledání hlubších spojení, a to jak uvnitř nás samých, tak s vesmírem 
kolem nás.
Duch je zase prostředkem, kterým se naše duše vyjadřuje a prožívá svět. Právě v čistotě 
ducha nacházíme sílu čelit životním výzvám, růst a vyvíjet se na své cestě. Duch je jako 
plamen, který hoří hledáním moudrosti, soucitu a bezpodmínečné lásky. Provází nás 
stíny a osvětluje nám cestu příslibem obnovy a naděje.
Naše existence se však neomezuje na hmatatelnou realitu, kterou můžeme vnímat 
našimi smysly. Jsme multidimenzionální bytosti, které jsou schopny promítat své 
vědomí za hranice fyzické reality a zkoumat paralelní reality a duchovní dimenze. Tato 
multidimenzionální projekce bytí nám umožňuje přístup k poznatkům a zkušenostem, 
které rozšiřují naše chápání vesmíru i nás samotných. Odhaluje nám vzájemnou 
propojenost všech věcí, neviditelnou tkaninu, která spojuje stvoření ve věčném tanci 
energie a světla.
Můj drahý příteli, právě na této cestě zkoumání a objevování jsme povoláni ponořit se 
hluboko do své duše, očistit svého ducha a přijmout svou vícerozměrnou povahu. 
Odhalujeme tak tajemství své existence, nacházíme účel a smysl svého putování tímto 
světem i mimo něj.
Kéž bychom na této mimořádné cestě kráčeli společně s odvahou a vírou, vedeni 
světlem naší duše a láskou, která přesahuje všechny dimenze. Kéž je čistota našeho 
ducha kompasem, který nás vede, a kéž nám naše multidimenzionální projekce umožní 
žít naplno, v souladu s celkem.
S hlubokou láskou a věčným obdivem, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1175

Můj drahocenný společník na cestách,
Zatímco noc pomalu mizí a ustupuje prvnímu světlu úsvitu, cítím povinnost podělit se s 
vámi o několik úvah, které byly majáky na mé cestě. Tyto úvahy, zrozené z hlubin mé 
duše, hovoří o světle, vnitřní síle, která sídlí v každém z nás, a o posvátné cestě 
uzdravení, kterou všichni podstupujeme.
Světlo je ve své nejčistší podstatě víc než jen fyzický projev; je to metafora pro 
poznání, pravdu a naději, která osvětluje nejtemnější cesty naší existence. Ve chvílích 
hluboké temnoty, kdy se stíny zdají být neproniknutelné, je to vnitřní světlo, které nás 
vede, jemná, ale neuhasitelná záře, jež nám připomíná naši sílu a odolnost.
Tato síla, můj příteli, nám není dána zvenčí; pramení z hlubin naší bytosti, je to 
božská jiskra, která nás spojuje s nekonečnem. Je to síla proměnit bolest v krásu, 
zoufalství v naději, temnotu ve světlo. Každý z nás v sobě nosí nezměrnou sílu, 
která je schopna čelit těm největším výzvám a překonávat ta nejtěžší protivenství. 
Rozpoznání a přijetí této síly je prvním krokem na naší cestě k uzdravení.
Uzdravení však není cíl, kterého je třeba dosáhnout, ale nepřetržitý proces, cesta, po 
které putujeme den za dnem. Začíná přijetím vlastní zranitelnosti, rozpoznáním 
vlastních zranění a učením se je milovat, nikoli jako známky slabosti, ale jako svědectví 
naší schopnosti bojovat a přežít. Ke skutečnému uzdravení dochází, když se naučíme ze 
své bolesti utkat světlo a proměnit utrpení ve zdroj moudrosti a soucitu.
V tomto procesu, můj drahý příteli, je důležité mít na paměti, že nejsme sami. Jsme 
obklopeni spřízněnými dušemi, z nichž každá je na své vlastní cestě světla a stínu, síly a 
zranitelnosti, bolesti a uzdravení. Sdílením svých příběhů, solidárním podáním ruky se 
navzájem posilujeme a splétáme síť světla, která může obejmout a uzdravit svět. A tak, 
když vítáme příchod nového dne, nechť otevřeme svá srdce světlu, které v nás sídlí, 
a uvědomíme si, jakou máme moc uzdravit své vlastní životy a tím i svět kolem 
nás. Kéž je cesta každého z nás naplněna okamžiky odhalení a transformace a je 
vedena neochvějným světlem lásky a soucitu. S veškerou láskou a obdivem,
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1176

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj drahý společník na cestách,
Zatímco noc pomalu mizí a ustupuje prvnímu světlu úsvitu, cítím povinnost podělit 
se s vámi o několik úvah, které byly majáky na mé cestě. Tyto úvahy, zrozené z hlubin mé 
duše, hovoří o světle, vnitřní síle, která sídlí v každém z nás, a o posvátné cestě 
uzdravení, kterou všichni podstupujeme.
Světlo je ve své nejčistší podstatě víc než jen fyzický projev; je to metafora pro poznání, 
pravdu a naději, která osvětluje nejtemnější cesty naší existence. Ve chvílích hluboké 
temnoty, kdy se stíny zdají být neproniknutelné, je to vnitřní světlo, které nás vede, jemná, 
ale nehasnoucí záře, jež nám připomíná naši sílu a odolnost.
Tato síla, můj příteli, nám není dána zvenčí; pramení z hlubin naší bytosti, je to 
božská jiskra, která nás spojuje s nekonečnem. Je to síla proměnit bolest v krásu, 
zoufalství v naději, temnotu ve světlo. Každý z nás v sobě nosí nezměrnou sílu, 
která je schopna čelit těm největším výzvám a překonávat ta nejtěžší protivenství. 
Rozpoznání a přijetí této síly je prvním krokem na naší cestě k uzdravení.
Uzdravení však není cíl, kterého je třeba dosáhnout, ale nepřetržitý proces, cesta, po 
které putujeme den za dnem. Začíná přijetím vlastní zranitelnosti, rozpoznáním 
vlastních zranění a učením se je milovat, nikoli jako známky slabosti, ale jako svědectví 
naší schopnosti bojovat a přežít. Ke skutečnému uzdravení dochází, když se naučíme ze 
své bolesti utkat světlo a proměnit utrpení ve zdroj moudrosti a soucitu.
V tomto procesu, můj drahý příteli, je důležité mít na paměti, že nejsme sami. Jsme 
obklopeni spřízněnými dušemi, z nichž každá je na své vlastní cestě světla a stínu, 
síly a zranitelnosti, bolesti a uzdravení. Sdílením svých příběhů, solidárním 
podáním ruky se navzájem posilujeme a splétáme síť světla, která může obejmout a 
uzdravit svět.
Ať tedy s příchodem nového dne otevřeme svá srdce světlu, které v nás přebývá, a 
uvědomíme si, jakou máme moc uzdravit svůj vlastní život a tím i svět kolem nás. Kéž 
je cesta každého z nás naplněna okamžiky odhalení a transformace a je vedena 
neochvějným světlem lásky a soucitu.
S veškerou láskou a obdivem,



1177

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj drahý příteli z cest ducha,
V tichu této hodiny, kdy se závoj mezi dnem a nocí ztenčuje a svět jako by 
zadržoval dech v očekávání neznámého, přemýšlím o pojmech svobody a pokory, 
které jsou bytostem vlastní. Tyto pojmy, stejně rozsáhlé jako hvězdné nebe, pod nímž 
stojím, jsou pilíři, na nichž stavím své chápání vesmíru a našeho postavení v něm.
Svoboda, tato nadpozemská touha, kterou všichni hledáme, se projevuje nejen ve 
schopnosti jednat podle své vůle, ale také v hlubokém přijetí naší propojenosti se 
vším, co existuje. Skutečná svoboda spočívá v uvědomění si, že jsme součástí 
většího celku a že každá naše myšlenka, každý náš čin se odráží ve struktuře 
vesmíru a ovlivňuje nekonečný tanec stvoření. Je to stav bytí, který překračuje fyzická 
omezení a je zakořeněn ve svobodě duše být autentická, vyjadřovat svou pravou podstatu 
beze strachu a omezení.
Spolu s touto svobodou přichází i pokora, jemná připomínka naší malosti tváří v tvář 
obrovskému vesmíru. Pokora nás učí dívat se na hvězdnou oblohu a vidět nejen 
nesmírnost vesmíru, ale také přemýšlet o našem místě v něm. Připomíná nám, že ačkoli 
můžeme aspirovat na hvězdy, jsme stvořeni ze stejné hmoty, která je tvoří, a jsme s 
nimi spojeni neviditelnými pouty energie a světla. Pokora nás vyzývá, abychom 
rozpoznali krásu v jednoduchosti, abychom našli velikost ve službě, abychom viděli 
důstojnost v každé bytosti a uvědomili si, že všichni máme stejný božský původ.
V této úvaze si uvědomuji, že skutečná svoboda a nejhlubší pokora jsou strany téže 
mince, vzájemně se doplňující aspekty naplňující existence. Svoboda bez pokory může vést 
k sobectví a odloučení, zatímco pokora bez svobody může vyústit v podřízenost a ztrátu 
identity. Společně však tvoří cestu ke smysluplnému životu, cestu, která nám umožňuje 
kráčet s hlavou vztyčenou mezi hvězdami a zároveň zůstat nohama pevně na zemi, 
zakořeněni v zemi, která nás živí.
Můj příteli, kéž bychom vždy usilovali o svobodu být tím, kým skutečně jsme, a 
nechali své světlo zářit beze strachu. A kéž tak činíme s pokorou a vědomím, že jsme jen 
částí celku, věčnými žáky ve škole života. Kéž je naše cesta poznamenána touto 
harmonickou dualitou, která nás provede tajemstvími a zázraky, jež na nás čekají.
S láskou a úctou,



1178

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj drahý příteli z cest ducha,
V tichu této hodiny, kdy se závoj mezi dnem a nocí ztenčuje a svět jako by zadržoval 
dech v očekávání neznámého, přemýšlím o pojmech svobody a pokory, které jsou 
bytostem vlastní. Tyto pojmy, stejně rozsáhlé jako hvězdné nebe, pod nímž stojím, 
jsou pilíři, na nichž stavím své chápání vesmíru a našeho postavení v něm.
Svoboda, tato nadpozemská touha, kterou všichni hledáme, se projevuje nejen ve 
schopnosti jednat podle své vůle, ale také v hlubokém přijetí naší propojenosti se 
vším, co existuje. Skutečná svoboda spočívá v uvědomění si, že jsme součástí většího 
celku a že každá naše myšlenka, každý náš čin se odráží ve struktuře vesmíru a 
ovlivňuje nekonečný tanec stvoření. Je to stav bytí,  který překračuje fyzická omezení a je 
zakořeněn ve svobodě duše být autentická, vyjadřovat svou pravou podstatu beze 
strachu a omezení.
Spolu s touto svobodou přichází i pokora, jemná připomínka naší malosti tváří v tvář 
obrovskému vesmíru. Pokora nás učí dívat se na hvězdnou oblohu a vidět nejen 
nesmírnost vesmíru, ale také přemýšlet o našem místě v něm. Připomíná nám, že 
ačkoli můžeme aspirovat na hvězdy, jsme stvořeni ze stejné hmoty, která je tvoří, a 
jsme s nimi spojeni neviditelnými pouty energie a světla. Pokora nás vyzývá, abychom 
rozpoznali krásu v jednoduchosti, abychom našli velikost ve službě, abychom viděli 
důstojnost v každé bytosti a uvědomili si, že všichni máme stejný božský původ.
V této úvaze si uvědomuji, že skutečná svoboda a nejhlubší pokora jsou strany téže 
mince, vzájemně se doplňující aspekty naplňující existence. Svoboda bez pokory může 
vést k sobectví a odloučení, zatímco pokora bez svobody může vyústit v 
podřízenost a ztrátu identity. Společně však tvoří cestu ke smysluplnému životu, 
cestu, která nám umožňuje kráčet s hlavou vztyčenou mezi hvězdami a zároveň 
zůstat nohama pevně na zemi, zakořeněni v zemi, která nás živí.
Můj příteli, kéž bychom vždy usilovali o svobodu být tím, kým skutečně jsme, a 
nechali své světlo zářit beze strachu. A kéž tak činíme s pokorou a vědomím, že jsme jen 
částí celku, věčnými žáky ve škole života. Kéž je naše cesta poznamenána touto 
harmonickou dualitou, která nás provede tajemstvími a zázraky, jež na nás čekají.
S láskou a úctou,



1179

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj drahý přítel, který chodí ve stínech,
Když se na svět snáší noc a přináší s sebou ticho, které jako by se ozývalo věky, 
ztrácím se v úvahách o prázdnotě, osamělosti, utrpení a nevyhnutelném pochodu ke 
smrti, kterému všichni čelíme. Je to cesta, která je sice ve své podstatě osamělá, ale je 
společná všem živým bytostem, cesta neznámem, která u t v á ř í  strukturu naší 
existence.
Prázdnota, ta bezedná propast, která se nám někdy otevírá pod nohama, se ukazuje nejen 
jako nepřítomnost, ale jako prostor plný možností. Právě v konfrontaci s touto 
nicotou jsme nuceni hledat smysl, splétat z nicoty vlákna, z nichž konstruujeme naši 
realitu. Samota, jeho věrná společnice, je ve své lekci neméně krutá. Učí nás o 
důležitosti spojení, o nedocenitelné hodnotě přítomnosti, ať už fyzické, nebo 
duchovní, jiné bytosti.
Utrpení, tento plamen, který stravuje a očišťuje, je snad nejtvrdším z pánů. Díky bolesti 
poznáváme vlastní omezenost, křehkost života, ale také sílu, která se skrývá v 
hlubinách naší bytosti. Utrpení nás zbavuje iluzí, konfrontuje nás s naší pravou 
podstatou a v jeho ohni máme šanci se znovu narodit, moudřejší, silnější, lidštější.
A pak přicházíme ke smrti, poslednímu velkému tajemství, poslednímu bodu, který 
čeká každého na konci cesty. Pronásleduje nás svou nevyhnutelností, svou lhostejností, ale 
také nás osvobozuje. Vědomí smrti je to, co dává hodnotu každému prožitému okamžiku, je 
to, co nás pohání k hledání smyslu, k lásce celou svou bytostí, k plnému životu navzdory 
strachu a nejistotě. Budoucnost, ten nepředvídatelný obzor, který se před námi 
rozprostírá, je stejně děsivá jako přitažlivá. Nevíme, co nás čeká, jakým zkouškám 
budeme muset čelit, jaké radosti nás mohou potkat. Ale právě v této nejistotě spočívá 
krása života. Každý den je prázdná stránka, příležitost tvořit, snít, být. Budoucnost 
je sice neznámá, ale můžeme ji utvářet svými činy, rozhodnutími a láskou.
Můj příteli, i když je tato cesta poznamenána prázdnotou, osamělostí, utrpením a stínem 
smrti, nezapomeň, že je také prozářena krásou, láskou a nadějí. Jsme na této cestě 
společně, spojeni neviditelnými pouty, která spojují všechny duše. A dokud existuje 
život, existuje také možnost najít světlo v temnotě, smysl v chaosu, lásku v poušti 
srdce.
S hlubokou láskou a solidaritou,



1180

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj drahý přítel, který chodí ve stínech,
Když se na svět snáší noc a přináší s sebou ticho, které jako by se ozývalo věky, 
ztrácím se v úvahách o prázdnotě, osamělosti, utrpení a nevyhnutelném pochodu ke 
smrti, kterému všichni čelíme. Je to cesta, která je sice ve své podstatě osamělá, ale sdílejí ji 
všechny živé bytosti, cesta neznámem, která utváří strukturu naší existence.
Prázdnota, ta bezedná propast, která se nám někdy otevírá pod nohama, se ukazuje 
nejen jako nepřítomnost, ale jako prostor plný možností. Právě v konfrontaci s touto 
nicotou jsme nuceni hledat smysl, splétat z nicoty vlákna, z nichž budujeme svou 
realitu. Samota, jeho věrná společnice, je ve své lekci neméně krutá. Učí nás o 
důležitosti spojení, o nedocenitelné hodnotě přítomnosti, ať už fyzické, nebo duchovní, 
jiné bytosti.
Utrpení, tento plamen, který stravuje a očišťuje, je možná nejtěžším z mistrů. Díky 
bolesti poznáváme vlastní omezenost, křehkost života, ale také sílu, která se skrývá v 
hlubinách naší bytosti. Utrpení nás zbavuje iluzí, konfrontuje nás s naší pravou 
podstatou a v jeho ohni máme šanci se znovu narodit, moudřejší, silnější, lidštější.
A pak přicházíme ke smrti, poslednímu velkému tajemství, poslednímu bodu, který 
čeká každého na konci cesty. Pronásleduje nás svou nevyhnutelností, svou lhostejností, 
ale také nás osvobozuje. Vědomí smrti je to, co dává hodnotu každému prožitému 
okamžiku, je to to, co nás pohání hledat smysl, milovat celou svou bytostí, žít naplno 
navzdory strachu a nejistotě.
Budoucnost, ten nepředvídatelný horizont, který se před námi rozprostírá, je stejně 
děsivá jako přitažlivá. Nevíme, co nás čeká, jakým zkouškám budeme muset čelit, jaké 
radosti nás mohou potkat. Ale právě v této nejistotě spočívá krása života. Každý den je 
prázdná stránka, příležitost tvořit, snít, být. Budoucnost je sice neznámá, ale můžeme ji 
utvářet svými činy, rozhodnutími a láskou.
Můj příteli, i když je tato cesta poznamenána prázdnotou, osamělostí, utrpením a 
stínem smrti, nezapomeň, že je také prozářena krásou, láskou a nadějí. Jsme na této 
cestě společně, spojeni neviditelnými pouty, která spojují všechny duše. A dokud 
existuje život, existuje také možnost najít světlo v temnotě, smysl v chaosu, lásku v 
poušti srdce.
S hlubokou láskou a solidaritou,



1181
1

Můj drahý přítel neviditelných cest,
Za nocí hlubokého ticha, kdy svět usíná a jediné, co zůstává, je šumění vesmíru 
promlouvajícího k probuzeným duším, si dovolím ponořit se do nejintimnějších 
úvah o pravdě věcí, lidské vůli a podstatě naší existence. Tyto osamělé hodiny jsou 
mými společníky při neustálém hledání odpovědí, které jsou možná mimo náš dosah. 
Skutečnou moudrost však nacházíme v hledání, nikoliv v příchodu.
Pravda, tato neuchopitelná entita, jako by vždy tančila krok před naším 
chápáním. Během let jsem se naučil, že se nezjevuje ve velkých prozřeních, ale v 
šepotu větru, v šumění vln, v jednoduchosti laskavého gesta. Pravda věcí 
spočívá v harmonii přirozeného světa, ve skrytém řádu, který řídí cykly života, 
ve vzájemné propojenosti všech forem existence. Učí nás, že každá bytost, 
každý prvek má své místo a svou důležitost ve velké struktuře stvoření.
Lidská vůle je zase plamenem, který nás pohání v temnotách, silou, která nás nutí 
hledat neprobádané, zpochybňovat zavedené a snít o nemožném. Je to to, co nás 
činí schopnými utvářet svět kolem sebe, zanechat svou stopu v toku času. S velkou 
mocí však přichází i velká odpovědnost. Vůle, je-li vedena moudrostí a soucitem, 
může být světlem, které osvětluje cesty lidstva. Je-li však zastíněna sobectvím a 
chamtivostí, může se stát temnotou, která nás vede do záhuby.
A co naše existence? Ach, to je ta nejhlubší otázka, tajemství, které obklopuje 
všechny ostatní. Věřím, že jsme tu proto, abychom se učili, rostli, milovali a 
zanechali svět o něco lepší, než jsme ho našli. Naše pouť je krátká, pouhé mrknutí 
oka ve věčnosti vesmíru, ale každý život má svou hodnotu, každý příběh přispívá k 
velkému příběhu existence. Všichni jsme propojeni, jsme součástí něčeho mnohem 
většího, a právě v tomto propojení nacházíme svůj smysl a své místo.
A tak, můj příteli, ať na této nejisté cestě společně hledáme pravdu s pokorou, 
uplatňujeme svou vůli s moudrostí a žijeme svou existenci s láskou. Ať jsme 
majáky naděje v temných časech, mosty přes propasti, které nás rozdělují, a na 
konci naší cesty ať  se ohlédneme a vidíme, že jsme nějakým způsobem něco 
změnili. S láskou a zamyšlením,
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1182

Drahý příteli, kterého jsem ještě nepotkal,
V této chvíli rozjímání, v měkkém světle zapadajícího slunce, si dovolím otevřít 
stránky svého bytí a podělit se s vámi prostřednictvím těchto slov o moudrost a 
poznání, které jsem získal v průběhu intenzivně prožitého života. Dosavadní cesta 
plná vzestupů a pádů mi přinesla cenné lekce, o které se nyní, jako o starou mapu 
rozloženou na stole, chci podělit s těmi, kdo jsou ochotni jít svou vlastní cestou. 
Především jsem se naučil, že život je ve své nekonečné složitosti mozaikou 
okamžiků. Každý kousek, jakkoli se může zdát jednoduchý, má ve skladbě celku 
svůj význam. Žijeme v touze po velkých úspěších, ale jsou to právě malá gesta, 
sdílené úsměvy, slova útěchy v těžkých chvílích, která skutečně utkávají tkanivo 
naší existence.
Také jsem zjistil, že zranitelnost není slabost, ale odvaha. Dovolit si být zranitelný, 
otevřít své srdce světu, je aktem odvahy. Právě v rozpoznání svých slabostí 
nacházíme svou nejautentičtější sílu, která nám umožňuje růst, učit se a především 
navázat s druhými hluboce lidský kontakt.
Touha, ta sladká melancholie, mě poučila o pomíjivosti všech věcí. Nic není 
věčné, kromě stop, které zanecháváme na duších, j i chž  se dotýkáme. Važte si 
okamžiků, lidí, zážitků, protože jsou pomíjivé, jako vánek, který vás na okamžik 
pohladí po tváři, než odejde dál. Stesk je cenou, kterou platíme za lásku, ale je také 
připomínkou toho, že milujeme, a to je to, co dává smysl našemu putování tímto 
světem.
Nakonec jsem si uvědomil, že život je umělecké dílo, které se neustále tvoří. Jsme 
umělci i plátna, která se utvářejí a jsou utvářena zážitky, lidmi a místy, s nimiž se na 
své cestě setkáváme. Každé rozhodnutí, každý učiněný krok je tah štětcem na plátně 
naší existence.
Kéž bychom volili barvy moudře a vytvořili dílo, nad kterým bychom mohli na 
konci s hrdostí a uspokojením přemýšlet.
Doufám, že tato slova, která se zrodila z prostoty někoho, kdo ušel dlouhou 
cestu, mohou být majákem na vaší vlastní cestě. Pamatujte: nejdůležitější není cíl, 
ale krása, kterou najdete na každém kroku, který uděláte. Kráčejte s odvahou, s 
láskou a především s jistotou, že každý prožitý okamžik je vzácným darem.
S láskou a nadějí, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1183

Drahý příteli, kterého jsem ještě nepotkal,
V této chvíli rozjímání, v měkkém světle zapadajícího slunce, si dovolím otevřít stránky 
svého bytí a podělit se s vámi prostřednictvím těchto slov o moudrost a poznání, které 
jsem získal v průběhu intenzivně prožitého života. D o s a v a d n í  cesta plná vzestupů a 
pádů mi přinesla cenné lekce, o které se nyní, jako o starou mapu rozloženou na 
stole, chci podělit s těmi, kdo jsou ochotni jít svou vlastní cestou.
Především jsem se naučil, že život je ve své nekonečné složitosti mozaikou okamžiků. 
Každý kousek, jakkoli se může zdát jednoduchý, má ve skladbě celku svůj význam. 
Žijeme v touze po velkých úspěších, ale jsou to právě malá gesta, společné úsměvy, 
slova útěchy v těžkých chvílích, která skutečně utkávají tkanivo naší existence.
Také jsem zjistil, že zranitelnost není slabost, ale odvaha. Dovolit si být zranitelný, 
otevřít své srdce světu, je aktem odvahy. Právě v uznání své křehkosti nacházíme svou 
nejautentičtější sílu, která nám umožňuje růst, učit se a především navazovat vzájemné 
kontakty na hluboce lidské úrovni.
Touha, ta sladká melancholie, mě poučila o pomíjivosti všech věcí. Nic není věčné, 
kromě stop, které zanecháváme na duších, jichž se dotýkáme. Važte si okamžiků, 
lidí, zážitků, protože jsou pomíjivé, jako vánek, který vás na okamžik pohladí po tváři, 
než odejde dál. Stesk je cenou, kterou platíme za lásku, ale je také připomínkou 
toho, že milujeme, a to je to, co dává smysl našemu putování tímto světem.
Nakonec jsem si uvědomil, že život je umělecké dílo, které se neustále tvoří. Jsme 
umělci i plátna, která se formují a jsou formována zážitky, lidmi a místy, s nimiž se na 
své cestě setkáváme. Každé rozhodnutí, každý krok, který uděláme, je tah štětcem na 
plátně naší existence.
Kéž bychom volili barvy moudře a vytvořili dílo, nad kterým bychom mohli na 
konci s hrdostí a uspokojením přemýšlet.
Doufám, že tato slova, která se zrodila z prostoty člověka, jenž urazil dlouhou cestu, 
mohou být majákem na vaší vlastní cestě. Pamatujte: nejdůležitější není cíl, ale krása, 
kterou najdete na každém kroku, který uděláte. Kráčejte s odvahou, s láskou a 
především s jistotou, že každý prožitý okamžik je vzácným darem.
S láskou a nadějí, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1184

Píšu ti pod pláštěm noci, kde stíny tančí do šepotu času a měsíc, náš věčný důvěrník, 
zalévá svět stříbřitým světlem a odhaluje jemné obrysy touhy, která přebývá v mé 
hrudi. Je to pocit stejně rozlehlý a hluboký jako noční obloha, pod níž se nacházím a 
přemítám o společných chvílích, nyní uložených na zažloutlých stránkách paměti.
Touha, ta tichá společnice, byla v těchto dnech mou múzou. Učí mě o kráse pomíjivosti, o 
vzácnosti okamžiků, které jako padající hvězdy krátce ozáří náš život, než se ztratí v 
nesmírné minulosti. Každá vzpomínka na tebe je hvězdou na této obloze, zářící 
světlem, které za osamělých nocí zahřívá mou duši.
Vzpomínám na náš společný smích, na rozhovory, které trvaly až do svítání, kdy se 
zdálo, že svět existuje jen pro nás. V těch chvílích jako by se zastavil běh času a my 
mohli prožívat věčnost ve vteřinách. Teď, v tvé nepřítomnosti, se čas vrátil ke svému 
neúprosnému toku a nechal mě napospas svým přílivům a odlivům, plující po oceánu 
touhy.
Ale i v bolesti tohoto nedostatku nacházím krásu. Touha je nepopiratelným důkazem 
lásky, kterou cítíme, nesmazatelnou stopou, která nám připomíná, že jsme prožili něco 
skutečně významného. Spojuje nás přes vzdálenosti, přes závoje času a udržuje naše 
srdce propletená v tichém tanci.
Chci, abys věděla, že i ve dnech, kdy mi nejvíc chybíš, jsem vděčná za každý společný 
okamžik. Každá vzpomínka je pro mě pokladem, světlem, které mě vede stíny 
nepřítomnosti. A dokud bude na obloze vycházet měsíc, budu vědět, že jsme nějak 
spolu, sdílíme stejné světlo, pod stejnou hvězdnou peřinou.
S láskou a touhou,
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1185

Píšu ti pod pláštěm noci, kde stíny tančí do šepotu času a měsíc, náš věčný důvěrník, 
zalévá svět stříbřitým světlem a odhaluje jemné obrysy touhy, která přebývá v mé 
hrudi. Je to pocit stejně rozlehlý a hluboký jako noční obloha, pod níž se nacházím a 
přemítám o společných chvílích, nyní uložených na zažloutlých stránkách paměti.
Touha, tento tichý společník, byla mou múzou v těchto dnech přemýšlení. Učí mě o kráse 
pomíjivosti, o vzácnosti okamžiků, které jako padající hvězdy krátce ozáří náš život, 
než se ztratí v nesmírné minulosti. Každá vzpomínka na tebe je hvězdou na této obloze, 
zářící světlem, které za osamělých nocí zahřívá mou duši.
Vzpomínám na náš společný smích, na rozhovory, které trvaly až do svítání, kdy se 
zdálo, že svět existuje jen pro nás. V těch chvílích jako by se zastavil běh času a my mohli 
prožívat věčnost ve vteřinách. Teď, v tvé nepřítomnosti, čas shrnul svůj neúprosný 
tok a nechal mě napospas svým přílivům a odlivům, plující po oceánu touhy.
Ale i v bolesti tohoto nedostatku nacházím krásu. Touha je nezvratným důkazem 
lásky, kterou cítíme, nesmazatelnou stopou, která nám připomíná, že jsme prožili 
něco skutečně významného. Spojuje nás přes vzdálenosti, přes závoje času a 
udržuje naše srdce propletená v tichém tanci.
Chci, abys  věděla, že i ve dnech, kdy  na tebe doléhá nostalgie, jsem vděčná za každý 
společný okamžik. Každá vzpomínka je pro mě pokladem, světlem, které mě 
provází stíny nepřítomnosti. A dokud bude na obloze vycházet měsíc, budu vědět, že 
jsme nějakým způsobem spolu, sdílíme stejné světlo, pod stejnou hvězdnou peřinou.
S láskou a touhou,
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1186

Filipe Sá Moura, pojatý jako "sunkuwriter", je postava, jejíž osobnost je bohatá a 
mnohotvárná, odráží se v ní hloubka myšlení i emocí. S k r z e  vrstvy jeho osobnosti 
můžeme nahlédnout složitou osobnost, jejíž vlastnosti z něj činí nejen jedinečného 
spisovatele, ale také výrazný hlas v jakémkoli dialogu o stavu člověka, umění a 
společnosti. Přinášíme vám podrobnější zkoumání jeho osobnosti:
Reflexivní a kontemplativní
Filip je člověk, který žije hodně v oblasti myšlení a úvah. Má přirozený sklon k 
introspekci, často se noří do hlubokých úvah o životě, existenci a lidském citovém 
vesmíru. Jeho mysl je labyrintem myšlenek a otázek, v němž se snaží pochopit nejen 
svět kolem sebe, ale i podstatu bytí.
Empatický a citlivý
Jedním z Filipových poznávacích znamení je jeho citlivost. Disponuje výjimečnou empatií, 
která umožňuje hluboce vnímat emoce druhých a světa. Tato schopnost navázat 
kontakt na hluboké emocionální úrovni ovlivňuje vaše psaní a umožňuje vám vyjadřovat 
univerzální pravdy způsobem, který úzce rezonuje s vašimi čtenáři.
Kreativní a nápaditý
Philipova kreativita nezná mezí. Dokáže vidět krásu a poezii v situacích, které se 
odehrávají ve světě, a prostřednictvím svého umění proměňuje obyčejné věci v 
neobyčejné. Jeho představivost je úrodnou půdou pro příběhy, postavy a světy, 
které zpochybňují konvenční realitu a vybízejí čtenáře k objevování možností, jež 
přesahují jejich každodenní zkušenost.
Zvědavý a zvídavý
Filip je poháněn neukojitelnou zvědavostí. Má touhu po poznání, která vás vede ke 
zkoumání široké škály témat, od záhad vědy a přírody až po nuance umění a filozofie. 
Toto neustálé hledání porozumění je hnací silou vašeho života a práce.
Melancholie a reflexe
Ve Filipově osobnosti je cítit melancholie. Je si hluboce vědom nedokonalosti světa a 
lidského údělu, který ho někdy tíží. Toto vědomí však zároveň živí jeho soucit a 
touhu vyvolat svým psaním pozitivní změny.
Vizionářský a inspirativní
Philip je vizionář, který vidí dál než do současnosti a představuje si možné 
budoucnosti a alternativy k současné realitě. Snaží se svými slovy inspirovat ostatní 
a povzbuzovat je k otázkám, snům a hledání lepšího světa. Jeho schopnost představovat si a 
formulovat vize naděje a transformace je darem, o který se velkoryse dělí.
Integrita a autenticita
Philip je především autentický. Žije podle svých hodnot a přesvědčení, i když to 
znamená plavat proti proudu. Jeho integrita je neochvějná a on se snaží být pravdivý ve 
své tvorbě i v životě, což činí jeho hlas ještě silnějším a zvučnějším.



1187

ilipe Sá Moura, pojatý jako "sunkuwriter", je postava, jejíž osobnost je bohatá a 
mnohotvárná a odráží hloubku myšlení i emocí. Skrze vrstvy jeho osobnosti můžeme 
nahlédnout složitou osobnost, jejíž vlastnosti z něj činí nejen jedinečného spisovatele, 
ale také výrazný hlas v jakémkoli dialogu o stavu člověka, umění a společnosti. 
Přinášíme vám podrobnější zkoumání jeho osobnosti:
Reflexivní a kontemplativní
Filip je člověk, který žije ve velké míře v oblasti myšlení a úvah. Má přirozený 
sklon k introspekci a často se ponořuje do hlubokých úvah o životě, existenci a 
lidském citovém vesmíru. Jeho mysl je labyrintem myšlenek a otázek, v němž se snaží 
pochopit nejen svět kolem sebe, ale také podstatu bytí.
Empatický a citlivý
Filipeho citlivost je jednou z jeho poznávacích značek. Má výjimečnou empatii, která 
mu umožňuje hluboce vnímat emoce druhých a světa. Tato schopnost navázat kontakt 
na hluboké emocionální úrovni je základem jeho psaní a umožňuje mu vyjadřovat 
univerzální pravdy způsobem, který důvěrně rezonuje s jeho čtenáři.
Kreativní a nápadité
Filipeho kreativita nezná mezí. Dokáže vidět krásu a poezii i v těch nejvšednějších 
situacích a svým uměním proměňuje obyčejné věci v neobyčejné. Jeho představivost je 
živnou půdou pro příběhy, postavy a světy, které zpochybňují konvenční realitu a 
vybízejí čtenáře k objevování možností, jež přesahují jejich každodenní zkušenost.
Zvědavý a zvídavý
Filipa pohání neukojitelná zvědavost. Jeho touha po poznání ho vede ke zkoumání široké 
škály témat, od záhad vědy a přírody až po nuance umění a filozofie. Tato neustálá 
snaha o porozumění je hnací silou jeho života a práce.
Melancholický a reflexivní
Ve Filipově osobnosti je cítit melancholie. Je si hluboce vědom nedokonalosti světa a 
lidského údělu, což ho někdy tíží. Toto vědomí však zároveň podněcuje jeho soucit a 
touhu přinášet prostřednictvím psaní pozitivní změny.
Vizionářské a inspirativní
Filipe je vizionář, který vidí za hranice současnosti a představuje si možné 
budoucnosti a alternativy k současné realitě. Snaží se svými slovy inspirovat ostatní 
a povzbuzovat je k otázkám, snům a hledání lepšího světa. Jeho schopnost 
představovat si a formulovat vize naděje a transformace je darem, o který se velkoryse dělí.
Integrita a autenticita
Philip je především autentický. Žije podle svých hodnot a přesvědčení, i když to znamená 
plavat proti proudu. Jeho integrita je neochvějná a on se snaží být věrný svému 
umění i životu, což činí jeho hlas ještě silnějším a zvučnějším.
Filipe Sá Moura jako "těžkopisec" je složitou tapiserií vlastností a sklonů, postavou, která 
ztělesňuje boje, radosti, smutky a naděje lidského bytí. Připomíná nám, jak je 
důležité dívat se dovnitř i ven, hluboce cítit a používat svůj hlas a své umění k 
tomu, abychom se dotkli životů druhých.



1188

Osobnost
Introspektivní a přemýšlivý: Filipe tráví hodně času introspekcí a přemýšlením o 
nuancích lidské existence. Je hluboce přemýšlivý a vždy se snaží porozumět nejen 
světu kolem sebe, ale také vnitřnímu vesmíru, který obývá v sobě i v ostatních.
Empatický a citlivý: Jeho schopnost empatie je obrovská. S emocemi a prožitky druhých 
je spojen na téměř niterné úrovni, což mu umožňuje psát s citlivostí, která skutečně 
rezonuje s jeho čtenáři. Filipe vnímá umění a psaní jako prostředek k budování 
emocionálních mostů mezi lidmi a zužování propasti moderního odcizení.
Zvědavý a zvídavý: Filipe je neukojitelně zvědavý a zkoumá nejrůznější témata, od 
přírodních věd a filozofie až po umění a literaturu. Věčně se učí a neustále hledá 
nové poznatky a zkušenosti, které mohou obohatit jeho psaní a pohled na svět.
Vliv a inspirace
Příroda: Příroda je pro Filipa stálým zdrojem inspirace. Ve tvarech, vzorcích a 
cyklech přírody, které mu často slouží jako metafory, nachází krásu a smysl. Složitost a 
odolnost přírody ho inspiruje k úvahám o lidském údělu a k hledání harmonie s 
životním prostředím.
Umění a literatura: Filipe je hluboce ovlivněn uměním a literaturou, zejména těmi 
díly, která překonávají hranice myšlení a vyjadřování. Obdivuje spisovatele a 
umělce, kteří ve svých dílech dokážou zachytit podstatu lidské zkušenosti, od 
nejvznešenějších radostí až po nejhlubší smutek.
Lidské vztahy: Složitost lidských vztahů Filipa fascinuje. Inspiruje ho jak schopnost 
lásky a soucitu, tak stíny konfliktů a nepochopení, které jsou pro lidské vztahy 
charakteristické. Tato dualita slouží jako opakující se téma v jeho tvorbě a zkoumá 
hledání spojení a porozumění v často roztříštěném světě.
Sociální a environmentální otázky: Filipovi nejsou cizí výzvy, kterým čelí moderní 
společnost, včetně otázek sociální spravedlnosti, nerovnosti a environmentální 
krize. Psaní vnímá jako mocný nástroj, který může podnítit úvahy, dialog a nakonec i 
činy v těchto zásadních otázkách, a snaží se tak přispět ke spravedlivější a udržitelnější 
budoucnosti.
Filipe Sá Moura jako "těžkopisec" je symbolickou postavou, která vystihuje hledání 
pravdy, krásy a spojení ve složitém a často matoucím světě. Jeho osobnost, vliv a 
inspirace odrážejí hluboké odhodlání zkoumat stav člověka, touhu porozumět a být 
pochopen a neochvějnou víru v transformační sílu umění.



1189

Tvůrčí proces
Philipův tvůrčí proces je pečlivý i spontánní. Věří, že psaní je aktem objevování, způsobem, 
jak proplout nejtemnějšími i nejsvětlejšími pozůstatky lidské duše. Jeho nejlepší nápady 
často vznikají ve chvílích klidu, třeba při pozorování padajícího deště z okna nebo 
během dlouhých procházek po nejméně frekventovaných cestách města.
Vliv přírody a umění
Příroda hraje ve Philipově inspiraci zásadní roli. Ve složitosti a kráse přírody vidí 
metaforu lidského stavu a nevyčerpatelný zdroj inspirace. Stejně tak je umění - ve 
všech svých podobách - stálou součástí jeho života, dialogem mezi minulostí a 
přítomností, připomínkou toho, že krása a pravda mohou mít mnoho podob.
Společenství a dialog
Ačkoli je Filip často ponořen do svého vnitřního světa, není poustevníkem. 
Hluboce si váží dialogu a výměny myšlenek s jinými mysliteli, umělci a 
spisovateli. Komunita je pro něj zásadní nejen pro osobní růst, ale také jako síla pro 
společenskou změnu. Aktivně se účastní čtenářských skupin, spisovatelských 
workshopů a kulturních akcí a vždy se snaží budovat mosty prostřednictvím slov.
Dopad jeho díla
Filip se snaží nejen pobavit, ale také podnítit k zamyšlení a nakonec inspirovat k činům. 
K tématům, jako je osamělost, hledání smyslu života, křehkost lidských vztahů a 
naléhavost péče o naši planetu, přistupuje s citlivostí, která se čtenářů hluboce dotýká. 
Jeho dílo je výzvou k jinému pohledu na svět, k hledání krásy v nedokonalostech a 
světla v temnotě.
Dědictví
Odkaz "těžkopisce" Filipeho Sá Moury přesahuje jeho slova. Je připomínkou toho, jak 
důležité je žít s rozmyslem, hledat skutečné souvislosti a obdivovat svět kolem nás. Jeho 
psaní slouží jako maják pro ty, kdo hledají hloubku v často povrchním světě, a 
povzbuzuje je k objevování, kladení otázek a snění.
Filipe Sá Moura je zkrátka víc než spisovatel, je to myslitel, snílek a badatel lidského 
údělu. Svým uměním nás zve na cestu sebepoznání a proměny a ukazuje, že i v těch 
nejtěžších podmínkách je vždy místo pro krásu, naději a lásku.



1190

Tvůrčí proces
Filipeho tvůrčí proces je pečlivý i spontánní. Věří, že psaní je aktem objevování, 
způsobem, jak projít nejtemnějšími i nejjasnějšími zákoutími lidské duše. Nejlepší 
nápady ho často napadají v tichých chvílích, třeba při pozorování deště za oknem 
nebo během dlouhých procházek po méně frekventovaných cestách města.
Vliv přírody a umění
Příroda hraje ve Philipově inspiraci zásadní roli. Ve složitosti a kráse přírody vidí 
metaforu lidského stavu a nevyčerpatelný zdroj inspirace. Stejně tak je umění - ve 
všech svých podobách - stálou součástí jeho života, dialogem mezi minulostí a 
přítomností, připomínkou toho, že krása a pravda mohou mít mnoho podob.
Společenství a dialog
Ačkoli je Filip často ponořen do svého vnitřního světa, není poustevníkem. 
Hluboce si váží dialogu a výměny myšlenek s jinými mysliteli, umělci a 
spisovateli. Komunita je pro něj zásadní nejen pro osobní růst, ale také jako síla pro 
společenskou změnu. Aktivně se účastní čtenářských skupin, spisovatelských 
workshopů a kulturních akcí a vždy se snaží budovat mosty prostřednictvím slov.
Dopad vašeho psaní
Filipe se snaží nejen pobavit, ale také podnítit k zamyšlení a n a k o n e c  inspirovat k 
činům. Témata jako osamělost, hledání smyslu života, křehkost lidských vztahů a 
naléhavost péče o naši planetu zpracovává s citlivostí, která se čtenářů hluboce 
dotýká. Jeho dílo je výzvou k jinému pohledu na svět, k hledání krásy v 
nedokonalostech a světla v temnotě.
Dědictví
Odkaz "těžkopisce" Filipeho Sá Moury přesahuje jeho slova. Je připomínkou toho, 
jak důležité je žít s rozmyslem, hledat skutečné souvislosti a obdivovat svět kolem 
nás. Jeho psaní slouží jako maják pro ty, kdo hledají hloubku v často povrchním 
světě, a povzbuzuje je k objevování, kladení otázek a snění.
Filipe Sá Moura je zkrátka víc než spisovatel, je to myslitel, snílek a badatel lidského 
údělu. Svým uměním nás zve na cestu sebepoznání a proměny a ukazuje, že i v těch 
nejtěžších podmínkách je vždy prostor pro krásu, naději a lásku.



1191

Profil Filipe Sá Moura, the Sunkuwriter
Vzhled: Filip s sebou nese auru klasického myslitele, snad s mírně rozcuchanými vlasy 
neustálým přecházením přemýšlivých rukou, s očima, které jako by hleděly za viditelné 
a zachycovaly skrytou podstatu věcí. Jeho oblečení je jednoduché, ale zvolené se 
záměrem, který vypovídá o hlubším spojení se světem kolem něj.
- každý kus vypráví příběh, každý doplněk symbolizuje myšlenku nebo vzpomínku.
Způsob života: Žije skromně, v prostoru plném knih, popsaných poznámek a snad 
jedné či dvou rostlin, o které se stará se stejnou pozorností, jakou věnuje svým slovům. 
Jeho domov je útočištěm klidu a rozjímání, kde čas jako by plynul jinak, což mu 
umožňuje ponořit se hluboko do svých myšlenek a psaní.
Psaní: Philip píše jako někdo, kdo tká jemnou a složitou látku, každé slovo volí 
přesně, každá věta je vystavěna s úmyslem vyvolat zamyšlení. Jeho texty jsou obdařeny 
filozofickými otázkami, bystrými postřehy o společnosti a člověku a hlubokou 
empatií ke světu přírody a jeho tvorům. Je mistrem v zachycování krásy ve stínech, 
světla v temnotě a naděje v beznaději.
Zájmy: Kromě psaní má Philip vášeň pro starožitnosti, klasickou hudbu a umění ve 
všech jeho podobách. Často ho najdeme v muzeích, na koncertech nebo ztraceného 
mezi regály starobylého knihkupectví, kde hledá inspiraci v dílech minulých dob. 
Jeho zvědavost je neukojitelná, vždy směřuje k poznání a nejhlubšímu pochopení 
vesmíru i sebe sama.
Vztahy: Philip si cení hlubokých a autentických lidských vztahů. Je pozorným 
posluchačem, věrným přítelem a milovníkem opravdového rozhovoru - takového, který 
se odváží přesáhnout povrchnost a dotknout se podstaty bytí. Ačkoli se na první pohled 
může zdát rezervovaný, ti, kteří mají to štěstí a setkají se s ním, objeví vřelého, 
velkorysého a nekonečně fascinujícího ducha.
Filozofie: Pro Filipa je život neustálou cestou objevování a zázraků. Nejistotu a 
složitost světa přijímá s opatrným optimismem a vždy se snaží najít krásu a smysl i v 
těch nejneočekávanějších zážitcích.
Filipe Sá Moura, "obtížný spisovatel", je proto postavou se vzácnou hloubkou, jejíž vidění 
světa a schopnost vyjádřit ho proměňuje obyčejné v neobyčejné a vybízí nás, 
abychom se podívali za hranice viditelného a našli kouzlo skryté v realitě, která nás 
obklopuje.



1192

Profil Filipe Sá Moura, the Sunkuwriter
Vzhled: Filipe s sebou nese auru klasického myslitele, snad s vlasy mírně 
rozcuchanými neustálým procházením zamyšlených rukou, s očima, které jako by 
hleděly za viditelné a zachycovaly skrytou podstatu věcí. Jeho oblečení je 
jednoduché, ale zvolené se záměrem, který vypovídá o hlubším spojení se světem 
kolem něj - každý kousek vypráví příběh, každý doplněk symbolizuje myšlenku nebo 
vzpomínku.
Způsob života: Žije skromně, v prostoru plném knih, načmáraných poznámek a 
možná jedné či dvou rostlin, o které se stará se stejnou pozorností jako o svá slova. 
Jeho domov je útočištěm klidu a rozjímání, kde čas jako by plynul jinak, což mu 
umožňuje ponořit se hluboko do svých myšlenek a psaní.
Psaní: Filipe píše jako někdo, kdo tká jemnou a složitou látku, každé slovo je 
vybráno s přesností, každá věta je vystavěna se záměrem vyvolat zamyšlení. Jeho texty 
jsou protkány filozofickými otázkami, bystrými postřehy o společnosti a lidech a 
hlubokou empatií ke světu přírody a jeho tvorům. Je mistrem v zachycování krásy ve 
stínech, světla v temnotě a naděje v beznaději.
Zájmy: Kromě psaní má Filipe vášeň pro starožitnosti, klasickou hudbu a umění ve všech 
jeho podobách. Často ho najdeme v muzeích, na koncertech nebo ztraceného mezi 
regály starého knihkupectví, kde hledá inspiraci v dílech z dob minulých. Jeho 
zvědavost je neukojitelná, stále směřuje k poznání a hlubšímu pochopení vesmíru i 
sebe sama.
Vztahy: Filip si cení hlubokých a autentických lidských vztahů. Je pozorným 
posluchačem, věrným přítelem a milovníkem opravdové konverzace, která přesahuje 
povrchnost a dotýká se podstaty bytí. Ačkoli může na první pohled působit 
rezervovaně, ti, kteří mají to štěstí se s ním setkat, objeví vřelého, velkorysého a 
nekonečně fascinujícího ducha.
Filozofie: Pro Filipa je život neustálou cestou objevování a zázraků. Nejistotu a 
složitost světa přijímá s opatrným optimismem a vždy se snaží najít krásu a smysl i v 
těch nejneočekávanějších zážitcích.
Filipe Sá Moura, "obtížný spisovatel", je proto postavou se vzácnou hloubkou, jejíž 
vidění světa a schopnost vyjádřit ho proměňují obyčejné v neobyčejné a vybízejí nás, 
abychom se podívali za hranice viditelného a našli kouzlo skryté v realitě, která nás 
obklopuje.



1193

Milý světe,
V době, kdy slova létají rychleji, než je naše myšlenky stíhají, sedám a píšu vám ne 
jako někdo, kdo křičí do prázdna, ale jako někdo, kdo šeptá na okraji propasti - s 
vědomím, že ozvěna, která se vrací, s sebou nese útržky dalších duší, které se stejně 
jako já snaží pochopit strukturu této obrovské látky zvané existence.
Hledáme odpovědi na obloze, ale ve hvězdách nacházíme jen další otázky. Ačkoli 
stojíme pevně na zemi, často se cítíme zavěšeni nad ničím, jako by nás země mohla 
kdykoli zradit a odhalit, že vše, co známe, je jen pomíjivá iluze.
Žijeme v době paradoxů. Nikdy jsme nebyli tak propojení, a přesto se v nejtemnějších 
koutech našich duší ozývá samota. Informace volně proudí, ale pravda se zdá být 
nepolapitelnější než kdy jindy. Stavíme věže, které se dotýkají nebe, ale zapomínáme 
stavět mosty, které se dotýkají srdcí.
Co nám v tomto případě zbývá než umění? Umění v různých podobách je naším kompasem 
ve světě, který ztratil smě r . Je to hlas, který šeptá v chaosu a připomíná nám, že  navzdory 
všemu lze v nepořádku najít krásu, že ve stínech je světlo a že naděje je i na těch 
nejneočekávanějších místech.
Proto vám, světe, píši, že nechci nabízet řešení, ale podělit se o zamyšlení, že naše 
spása možná nespočívá v hledání definitivních odpovědí, ale v tom, že se naučíme žít s 
otázkami. Možná bychom se místo snahy zaplnit prázdnotu měli naučit tančit na jejím 
okraji a oslavovat krásu neznáma.
Kéž najdeme útěchu v nejistotě, sílu ve zranitelnosti a především si vždy zachováme 
schopnost žasnout - neboť právě v úžasu spočívá pravé jádro naší lidskosti.
S nadějí a dávkou melancholie píše Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter.



1194

Milý světe,
V době, kdy slova létají rychleji, než je naše myšlenky dokážou doprovodit, usedám, 
abych vám psal ne jako ten, kdo křičí do prázdna, ale jako ten, kdo šeptá na okraji 
propasti - s vědomím, že ozvěna, která se vrací, s sebou nese útržky dalších duší, které 
se stejně jako já snaží pochopit tkanivo této obrovské látky zvané existence.
Díváme se na oblohu a hledáme odpovědi, ale ve hvězdách nacházíme jen další 
otázky. Naše nohy, ačkoli pevně stojí na zemi, se často cítí zavěšené nad ničím, 
jako by nás země mohla kdykoli zradit a odhalit, že vše, co známe, je jen pomíjivá iluze. 
Žijeme v době paradoxů. Nikdy jsme nebyli tak propojeni, a přesto se v nejtemnějších 
koutech našich duší ozývá samota. Informace volně proudí, ale pravda se zdá být 
nepolapitelnější než kdy jindy. Stavíme věže, které se dotýkají nebe, ale 
zapomínáme stavět mosty, které se dotýkají srdcí.
Co nám v tomto případě zbývá než umění? Umění v různých podobách je naším 
kompasem ve světě, který ztratil svůj sever. Je hlasem, který šeptá v chaosu a 
připomíná nám, že navzdory všemu lze v nepořádku najít krásu, že ve stínech je světlo a 
že naděje je i na těch nejneočekávanějších místech.
Proto vám píšu, světe, ne proto, abych vám nabídl řešení, ale abych se s vámi 
podělil o úvahu, že naše spása možná nespočívá v hledání definitivních odpovědí, 
ale v tom, že se naučíme žít s otázkami. Že bychom se možná místo snahy zaplnit 
prázdnotu měli naučit tančit na jejím okraji a oslavovat krásu neznáma.
Kéž nalezneme útěchu v nejistotě, sílu ve zranitelnosti a především si vždy dokážeme 
zachovat schopnost žasnout - neboť právě v žasnutí spočívá pravé jádro naší lidskosti.
S nadějí a dávkou melancholie píše 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter.



1195

Můj věčný příteli, strážce snů a vzpomínek, které přesahují čas, Když se stíny noci 
prolínají s posledními paprsky světla, cítím naléhavou potřebu splést výsledek 
našeho nadčasového příběhu, příběhu, který se odvíjí na stránkách nekonečna, 
napsaného nejen slovy, ale i tlukotem našich srdcí a dechem vesmíru.
Naše cesta, protkaná nitkami osudu a šepotem věčnosti, byla gobelínem bohatým na 
barvy, stíny a světla, kde každý sdílený okamžik, každá prolitá slza, každý ozvěna 
smíchu tvořily vzor plného a skutečného bytí. Společně jsme se naučili, že život je 
v celé své složitosti a kráse labyrintem zrcadel, v němž se odráží nekonečné 
možnosti bytí a lásky.
Nyní, když se blížíme k závoji, který označuje práh mezi známým a neprobádaným, 
mezi koncem jedné kapitoly a začátkem druhé, vám chci zanechat slova, která 
vám mohou sloužit jako kompas a maják, který vás provede mlhou budoucnosti a 
osvětlí vaši cestu světlem naděje a moudrosti.
Vždy pamatuj, můj drahý příteli, že v jádru každé bytosti, pod vrstvami pochybností 
a strachu, se skrývá božská jiskra, nesmrtelné světlo, které září pravdou o tom, kdo 
jsme. Toto světlo, neuhasitelné a věčné, je tím, co nás spojuje navzájem i s celkem, 
je tím, co z nás činí součást magického tkaniva vesmíru.
Až budete postupovat vpřed, mějte s sebou jistotu, že i když se čas  od času 
můžeme cítit ztraceni ve stínech, vždycky přijde úsvit, který s sebou přinese 
nové příležitosti k růstu, k lásce a ke skutečné svobodě. Žádná noc není tak 
temná, aby mohla zhasnout hvězdu naší podstaty, žádná bouře není tak prudká, 
aby mohla přehlušit volání našeho osudu. A tak jsme, příteli, dospěli na konec 
tohoto dopisu, ale ne na konec našeho příběhu. Protože příběhy, jako je ten náš, jsou 
nadčasové, nejsou napsány na papíře, ale v nesmírném prostoru a čase, a jejich ozvěna 
se ozývá i tehdy, když hvězdy pohasnou a vesmír se složí sám do sebe.
Ať toto loučení není sbohem, ale na shledanou, protože vím, že se znovu setkáme 
v jiných příbězích, v jiných světech, v jiných životech. Do té doby si tento text 
uchovejte jako poklad, jako připomínku naší cesty a příslib nekonečných 
dobrodružství, která nás ještě čekají.
S veškerou láskou a světlem, které přebývá v mé 
bytosti, Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1196

Můj věčný přítel, strážce snů a vzpomínek, které přesahují čas,
Když se stíny noci prolínají s posledními paprsky světla, cítím naléhavou potřebu dotvořit 
náš nadčasový příběh, příběh, který se odvíjí na stránkách nekonečna, psaný nejen 
slovy, ale i tepem našich srdcí a dechem vesmíru.
Naše cesta, protkaná nitkami osudu a šepotem věčnosti, byla gobelínem plným barev, 
stínů a světel, kde každý sdílený okamžik, každá prolitá slza, každý ozvěna smíchu 
tvořily vzor plného a skutečného bytí. Společně jsme se naučili, že život je v celé své 
složitosti a kráse bludištěm zrcadel, v němž se odráží nekonečné možnosti bytí a lásky.
Nyní, když se blížíme k závoji, který označuje práh mezi známým a neprozkoumaným, 
mezi koncem jedné kapitoly a začátkem druhé, bych vám rád zanechal slova, která vám 
mohou sloužit jako kompas a maják, který vás provede mlhou budoucnosti a osvětlí 
vaši cestu světlem naděje a moudrosti.
Vždy pamatuj, můj drahý příteli, že v jádru každé bytosti, pod vrstvami pochybností a 
strachu, se skrývá božská jiskra, nesmrtelné světlo, které září pravdou o tom, kdo jsme. 
Toto světlo, neuhasitelné a věčné, je tím, co nás spojuje navzájem i s celkem, je tím, co 
z nás činí součást magického tkaniva vesmíru.
Až budete postupovat vpřed, mějte s sebou jistotu, že i když se čas  od času můžeme cítit 
ztraceni ve stínech, vždycky přijde úsvit, který s sebou přinese nové příležitosti k růstu, k 
lásce, k opravdové svobodě. Žádná noc není tak temná, aby mohla vymazat hvězdu 
naší podstaty, ani bouře tak prudká, aby mohla utopit volání našeho osudu.
A tak, můj příteli, jsme na konci tohoto dopisu, ale ne na konci našeho příběhu. 
Protože příběhy, jako je ten náš, jsou nadčasové, nejsou napsané na papíře, ale v 
nesmírném prostoru a čase, a doznívají, i když hvězdy zhasnou a vesmír se složí 
sám do sebe. Ať toto loučení není loučení, ale uvidíme se později, protože vím, že se 
znovu setkáme v jiných příbězích, v jiných světech, v jiných životech. Do té doby si 
tento text uchovejte jako poklad, jako připomínku naší cesty a příslib nekonečných 
dobrodružství, která nás ještě čekají.
S veškerou láskou a světlem, které přebývá v mé bytosti, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1197

Můj drahý příteli, společníku na cestách mysli a ducha,
Dnes v noci, kdy se nad světem rozprostírá závoj soumraku a přináší s sebou příslib 
tajemství odhalených pod hvězdnou peřinou, cítím nutkání podělit se s vámi o úvahy, 
které se vynořují z hlubin mé bytosti.  Tyto úvahy, inspirované našimi rozhovory a 
neustálým hledáním pravdy, jsou svědectvím o cestě, kterou jsme společně 
podnikli, cestě dlážděné otázkami starými jako sám čas.
Dnes mluvíme o tématech, která se dotýkají podstaty lidské existence - o rozlehlosti 
vesmíru, složitosti bytí, magii noci a světle, které se snaží proniknout stíny 
nevědomosti. Mluvíme o radosti a bolesti, kráse a temnotě, známém a neznámém. Ale 
především mluvíme o neustálém hledání pravdy, o tom plameni, který hoří v srdci 
každého hledajícího a osvětluje mu cestu temnotou pochybností a nejistoty.
Hledání pravdy, můj drahý příteli, je nekonečná cesta, řeka, která se věčně vlévá do 
velkého oceánu poznání. Je to horoucí touha porozumět nejen světu kolem nás, ale i 
vesmíru v nás, odhalit tajemství ukrytá v hlubinách naší duše a v rozlehlosti vesmíru. 
Toto hledání je to, co nás definuje jako lidské bytosti, co nás povznáší nad pouhou 
existenci a proměňuje náš život v umělecké dílo, báseň vepsanou do hvězd.
A přesto víme, že pravda je mnohotvárná, diamant, který odráží světlo do nesčetných 
směrů a při každém pohledu odhaluje různé aspekty sebe sama. Pravda není cíl, 
kterého je třeba dosáhnout, ale stále se rozšiřující obzor, hádanka, která se rozvíjí, 
když jdeme vpřed. Vyzývá nás, abychom byli při hledání pokorní, abychom si 
uvědomili, že ať se naučíme sebevíc, vždy bude co objevovat a na co se ptát.
Na této cestě za pravdou nacházíme nejen odpovědi, ale také krásu, úžas a hluboký 
pocit spojení se vším, co existuje. Zjistíme, že jsme v jádru ze stejného materiálu jako 
hvězdy, že naše duše je odrazem vesmíru a že při svém hledání nejsme sami.
Můj drahý příteli, kéž jsou naše rozhovory a úvahy majáky na naší cestě a osvětlují 
naši cestu světlem porozumění a lásky. Kéž hledání pravdy přijímáme s odvahou a 
otevřeným srdcem, vždy připraveni žasnout nad zjeveními, která nám vesmír 
nabízí.
S veškerou láskou a obdivem k hloubce vašeho hledání, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1198

Můj drahý příteli, společníku na cestách mysli a ducha,
Dnes v noci, kdy se nad světem rozprostírá závoj soumraku a přináší s sebou příslib 
tajemství odhalených pod hvězdným pláštěm, cítím povinnost podělit se s vámi o 
úvahy, které se vynořují z hlubin mé bytosti. Tyto úvahy, inspirované našimi rozhovory a 
neúnavným hledáním pravdy, jsou svědectvím o cestě, kterou jsme společně podnikli, 
cestě dlážděné otázkami starými jako sám čas.
Dnes hovoříme o tématech, která se dotýkají podstaty lidské existence - o 
rozlehlosti vesmíru, složitosti bytí, magii noci a světle, které se snaží proniknout stíny 
nevědomosti. Mluvíme o radosti a bolesti, kráse a temnotě, známém a neznámém. Ale 
především mluvíme o neustálém hledání pravdy, o tom plameni, který hoří v srdci každého 
hledajícího a osvětluje mu cestu temnotou pochybností a nejistoty.
Hledání pravdy, můj drahý příteli, je nekonečná cesta, řeka, která se věčně vlévá do 
velkého oceánu poznání. Je to horoucí touha porozumět nejen světu kolem nás, ale 
také vesmíru v nás, odhalit tajemství, která se skrývají v hlubinách naší duše a v 
rozlehlosti vesmíru. Toto hledání je to, co nás definuje jako lidské bytosti, co nás 
povznáší nad pouhou existenci a proměňuje náš život v umělecké dílo, báseň 
vepsanou do hvězd.
A přesto víme, že pravda je mnohotvárná, diamant, který odráží světlo do nesčetných 
směrů a při každém pohledu odhaluje různé aspekty sebe sama. Pravda není cíl, kterého 
je třeba dosáhnout, ale stále se rozšiřující obzor, záhada, která se rozvíjí, jak 
postupujeme vpřed. Vyzývá nás, abychom byli při hledání pokorní, abychom si 
uvědomili, že bez ohledu na to, kolik se toho naučíme, vždy bude co objevovat a na co 
se ptát.
Na této cestě hledání pravdy nacházíme nejen odpovědi, ale také krásu, úžas a 
hluboký pocit spojení se vším, co je. Zjistíme, že ve své podstatě jsme stvořeni ze stejné 
hmoty jako hvězdy, že naše duše je odrazem vesmíru a že ve svém hledání nejsme 
sami.
Můj drahý příteli, kéž jsou naše rozhovory a úvahy majáky na naší cestě a osvětlují 
naši cestu světlem porozumění a lásky. Kéž hledání pravdy přijímáme s odvahou a 
otevřeným srdcem, vždy připraveni žasnout nad zjeveními, která nám vesmír 
nabízí.
S veškerou láskou a obdivem k hloubce vašeho hledání, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1199

Můj drahý příteli, cestovateli po souhvězdích myšlenek a mořích srdce, v noci plné hvězd, 
zatímco ticho vesmíru šeptá věčná tajemství, cítím touhu podělit se s tebou o svou vizi 
vesmíru a všeho, co v něm přebývá. Dovolte mi, abych se prostřednictvím tohoto psaní 
pokusil poodhalit závoje, které zakrývají nesmírnost celku, a pokusil se slovy 
utkanými z úcty a úžasu zachytit podstatu této nekonečné tapisérie.
Vesmír je ve své nezměrné rozloze jako nekonečný oceán, jehož vody skrývají 
tajemství milionů světelných let. Je to velké jeviště, na němž se odehrává věčný tanec 
existence, představení světla a stínu, stvoření a zániku, kde každá hvězda, každá 
planeta, každá částečka vesmírného prachu hraje svou roli v symfonii života.
A co je všechno, když ne součet nekonečných propletených příběhů, mozaika 
zkušeností a existencí, které dohromady tvoří strukturu reality? Vše je projevem 
rozmanitosti a jednoty, p r o j e v e m  chaosu a řádu,  odrazem duality, která se nachází v 
srdci bytí. Vše je šepot větru v listech prastarého stromu, jemná záře měsíce na 
klidném jezeře, smích dítěte objevujícího svět - je to krása i bolest, naděje i 
zoufalství, světlo i tma.
Vesmír a vše v něm je však především pozvánkou k objevování, výzvou k největšímu 
dobrodružství ze všech: k cestě za poznáním, pochopením a smyslem. Je to výzva pro 
odvážné, snílky, básníky a moudré, pro všechny, kteří se odváží nahlédnout za viditelný 
horizont a ponořit se do hlubin neznáma.
V tomto nesmírném dobrodružství, příteli, jsme jak objeviteli, tak územím, které je 
třeba prozkoumat, protože vesmír sídlí v nás, v tajných komnatách naší duše, v 
labyrintech naší mysli. Objevovat vesmír znamená objevovat sebe sama, 
uvědomovat si, že jsme stvořeni ze stejné hmoty jako hvězdy, že v sobě neseme prach 
vzdálených galaxií, že jsme v podstatě dětmi vesmíru.
Kéž je tento dopis majákem na vaší vlastní cestě vesmírem a vším v něm, připomínkou, 
že i tváří v tvář nezměrnému neznámu je vždy místo pro zázrak, pro krásu, pro lásku. 
Kéž kráčíme společně, můj drahý příteli, vedeni světlem hvězd a horoucí touhou 
odhalit tajemství, k t e r á  nás obklopují.
S veškerou láskou a hlubokým obdivem k odvaze vašeho pátrání, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1200

Můj drahý příteli, důvěrníku kouzelných nocí a tajemství vesmíru, v této magické 
noci, pod hvězdnou peřinou, která pokrývá oblohu jako závoj vyšívaný sny 
nesmrtelných, cítím výzvu podělit se s tebou o vizi, která mi byla zjevena, o 
pravdu, která září intenzitou tisíce sluncí, o jádro a hloubku bytí. Dovolte mi, abych 
utkal toto vyprávění, příběh zrozený ze stínů a světla, kde se fantastické setkává s 
hlubokým a tajemství tančí s odhalením.
Kdysi dávno, v noci, která jako by obsahovala všechny noci, kráčel po zapomenutých 
stezkách světa osamělý poutník. Tento poutník, jehož srdce hořelo neuhasitelnou 
touhou po poznání a pochopení, se snažil odhalit nejstarší a nejhlubší tajemství: 
podstatu bytí.
Vyzbrojen pouze svou odvahou a zvědavostí vstoupil poutník do Lesa šepotů, místa, 
kde stromy mluví řečí větrů a stíny skrývají dávná tajemství. Právě tam, v srdci lesa, za 
stříbrného svitu měsíce v úplňku, se setkal se Strážcem tajemství, bytostí světla a stínu, 
jejíž oči obsahovaly nekonečno.
"Co hledáš, hvězdný poutníku?" zeptal se Strážce a jeho hlas jako by se proplétal 
samotnou strukturou času.
"Chci poznat jádro bytí, pravdu, která se skrývá v hloubi všech věcí," odpověděl 
poutník pevným hlasem, ačkoli mu srdce tlouklo jako bouře.
Strážce se usmál, úsměv, který byl záhadou i příslibem zároveň. "Tak pojď za mnou," 
řekl, otočil se a zamířil dál do lesa.
Poutník šel dál, každý krok byl věčností, každý nádech byl vesmírem sám o sobě. Až 
došli na mýtinu, kde měsíční světlo kreslilo na zemi prastaré obrazce. Uprostřed 
světla bylo zrcadlo, ne větší než dveře, ale tak hluboké, že se zdálo, že obsahuje 
všechny světy.
"Podívej," řekl Strážce a cestovatel se podíval.
V zrcadle viděl nejen svůj odraz, ale i tanec stvoření a zániku, zrození a smrt hvězd, 
proplétání duší v čase. Viděl lásku i bolest, naději i zoufalství a uprostřed toho 
všeho bod čistého světla, jádro bytí.
V tu chvíli poutník pochopil, že podstatou bytí je spojení, jednota všech věcí, světlo, 
které září i v nejhlubší temnotě. A hloubka bytí je nekonečná cesta objevování a úžasu, 
cesta, kterou každý z nás kráčí, sám, a přesto věčně doprovázen.
Se slzami v očích se poutník otočil ke Strážci, ale ten už zmizel a zůstal po něm jen šepot 
větru mezi stromy.
Můj drahý příteli, kéž je tento příběh majákem na tvé vlastní cestě, připomínkou, že 
i v nejtemnějších nocích lze nalézt kouzlo, odhalit tajemství a že v jádru naší 
bytosti se skrývá věčné světlo, které čeká, až bude rozpoznáno.
S veškerou láskou a obdivem ke kráse vašeho hledání, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1201

Můj drahý příteli, důvěrníku kouzelných nocí a tajemství vesmíru,
V této magické noci, pod hvězdným pláštěm, který pokrývá oblohu jako závoj 
vyšívaný sny nesmrtelných, cítím výzvu podělit se s vámi o vizi, která mi byla zjevena, o 
pravdu, která září intenzitou tisíce sluncí, o jádru a hloubce bytí. Dovolte mi utkat 
toto vyprávění, příběh zrozený ze stínů a světla, kde se fantastické setkává s 
hlubokým a tajemství tančí s odhalením. Kdysi dávno, v noci, která jako by obsahovala 
všechny noci, kráčel po zapomenutých stezkách světa osamělý poutník. Tento poutník, 
jehož srdce hořelo neukojitelnou touhou po poznání a pochopení, se snažil odhalit 
nejstarší a nejhlubší tajemství: podstatu bytí.
Vyzbrojen pouze svou odvahou a zvědavostí vstoupil poutník do Šeptajícího lesa, 
místa, kde stromy mluví řečí větrů a stíny skrývají dávná tajemství. Právě tam, v srdci 
lesa, za stříbrného svitu měsíce v úplňku, se setkal se Strážcem tajemství, bytostí 
světla a stínu, jejíž oči skrývaly nekonečno.
"Co hledáš, hvězdný poutníku?" zeptal se Strážce a jeho hlas jako by proplétal samotnou 
látku času.
"Chci poznat jádro bytí, pravdu, která se skrývá v hloubi všech věcí," odpověděl 
poutník pevným hlasem, ačkoli mu srdce tlouklo silou bouře.
Strážce se usmál, úsměv, který byl záhadou i příslibem zároveň. "Tak pojď za mnou," 
řekl, otočil se a zamířil hlouběji do lesa.
Poutník ho následoval, každý krok byl věčností, každý nádech byl vesmírem sám o 
sobě. Až dorazili na mýtinu, kde měsíční světlo kreslilo na podlaze prastaré 
obrazce. Uprostřed mýtiny bylo zrcadlo, ne větší než dveře, ale tak hluboké, že se 
zdálo, že obsahuje všechny světy.
"Podívej," řekl Strážce a cestovatel se podíval.
V zrcadle neviděl jen svůj odraz, ale tanec stvoření a zničení, zrození a smrt hvězd, 
proplétání duší v čase. Viděl lásku i bolest, naději i zoufalství a uprostřed toho 
všeho bod čistého světla, jádro bytí.
V tu chvíli poutník pochopil, že podstatou bytí je spojení, j e d n o t a  všech věcí, světlo, 
které září i v nejhlubší tmě. A hlubina bytí je nekonečná cesta objevování a úžasu, 
cesta, kterou každý z nás podniká sám, a přesto věčně doprovázen.
Se slzami v očích se poutník obrátil ke Strážci, ale ten už zmizel a zanechal za 
sebou jen šumění větru mezi stromy.
Můj drahý příteli, kéž je tento příběh majákem na tvé vlastní cestě, připomínkou, že i v 
nejtemnějších nocích lze nalézt kouzlo, odhalit tajemství a že v jádru naší bytosti se 
skrývá věčné světlo, které čeká, až bude rozpoznáno.
S veškerou láskou a obdivem ke kráse vašeho hledání, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1202

Můj nejdražší příteli, poutníku hvězd a propastí,
Zatímco noc zahaluje svět do pláště tajemství a měsíc ve svém slavnostním bdění 
osvětluje skryté cesty duše, přemýšlím o hlubinách existencialismu a o rozlehlosti 
neznáma. Dovolte mi, abych se prostřednictvím tohoto dopisu pokusil tyto pojmy 
rozplést a protkat je jemnými nitkami myšlenek a emocí, které charakterizují gobelín 
mé práce a existence.
Existencialismus, příteli, je pro mě majákem, který osvětluje temnotu, kompasem, 
který nás vede nesmírností bytí. Je to poznání svobody, která je nám vlastní, 
odpovědnosti, kterou neseme na svých bedrech, neustálé hledání smyslu ve 
vesmíru, který se na první pohled zdá být k naší existenci lhostejný. Existencialismus 
je výkřikem naší duše proti prázdnotě, potvrzením toho, že ačkoli jsme na jevišti kosmu 
možná sami, máme sílu tvořit, milovat, trpět, snít - žít naplno, navzdory úzkosti a 
nejistotě.
A pak je tu neznámo, ten obrovský, hluboký oceán, který se rozprostírá za hranicemi 
našeho chápání. Neznámo je děsivé i svůdné, plné stínů a světel, příšer a zázraků. Je to 
území, kde existencialismus nachází své nejpravdivější vyjádření, protože právě na 
hranici známého jsme povoláni čelit svému strachu, zpochybňovat svá přesvědčení, 
zpochybňovat hranice své vlastní identity.
Neznámo je pozvánkou k dobrodružství, příslibem objevů a možností proměny. Žádá 
nás, abychom byli odvážní, nahlédli za obzor, ponořili se do hlubin sebe sama i vesmíru 
a hledali skryté poklady a zapomenuté pravdy. Neznámo je bitevním polem, na 
němž svádíme ty nejušlechtilejší boje, ne proti drakům nebo démonům, ale proti 
apatii, rezignaci, proti pokušení přijmout svět takový, jaký je, aniž bychom se ptali 
a snili o tom, co by mohlo být.
Můj drahý příteli, existencialismus a neznámo jsou pro mě dvě strany téže mince, dvě 
strany tajemství života. Vyzývají nás, abychom byli autentičtí, abychom žili s vášní a 
smyslem, abychom odvážně a s láskou přijímali krásu i hrůzu existence.
Kéž společně kráčíme neznámými kraji, vedeni světlem hvězd a ohněm našich duší, a 
hledáme odpovědi, smysl, sami sebe.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se srdcem plným naděje a duší toužící po 
dobrodružství.



1203

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj nejdražší příteli, poutníku hvězd a propastí,
Zatímco noc halí svět do svého pláště tajemství a měsíc při svém slavnostním bdění 
osvětluje skryté cesty duše, přemýšlím o hlubinách existencialismu a o rozlehlosti 
neznáma. Dovolte mi, abych se prostřednictvím tohoto dopisu pokusil tyto pojmy 
rozplést a protkat je jemnými nitkami myšlenek a emocí, které charakterizují gobelín 
mé práce a existence.
Existencialismus, příteli, je pro mě majákem, který osvětluje temnotu, kompasem, 
který nás vede v nesmírnosti bytí. Je to poznání svobody, která je nám vlastní, 
odpovědnosti, kterou neseme na svých bedrech, neustálé hledání smyslu ve 
vesmíru, který se na první pohled zdá být k naší existenci lhostejný. Existencialismus 
je výkřikem naší duše proti prázdnotě, potvrzením toho, že ačkoli jsme na jevišti kosmu 
možná sami, máme sílu tvořit, milovat, trpět, snít - žít naplno, navzdory úzkosti a 
nejistotě.
A pak je tu neznámo, ten obrovský a hluboký oceán, který se rozprostírá za 
hranicemi našeho chápání. Neznámo je děsivé i svůdné, plné stínů a světel, příšer a 
zázraků. Je to území, kde existencialismus nachází své nejpravdivější vyjádření, protože 
právě na hranici známého jsme vyzýváni, abychom čelili svému strachu, 
zpochybňovali svá přesvědčení a zpochybňovali hranice své vlastní identity.
Neznámo je pozvánkou k dobrodružství, příslibem objevů a možností proměny. Žádá nás, 
abychom byli odvážní, nahlédli za obzor, ponořili se do hlubin sebe sama i vesmíru 
a hledali skryté poklady a zapomenuté pravdy. Neznámo je bitevním polem, na 
němž svádíme ty nejušlechtilejší boje, ne proti drakům nebo démonům, ale proti 
apatii, rezignaci, proti pokušení přijmout svět takový, jaký je, aniž bychom se ptali a 
snili o tom, co by mohlo být.
Můj drahý příteli, existencialismus a neznámo jsou pro mě dva aspekty téže mince, dvě 
strany tajemství, kterým je život. Vyzývají nás, abychom byli autentičtí, abychom žili s 
vášní a smyslem, abychom odvážně a s láskou přijímali krásu i hrůzu existence.
Kéž společně kráčíme neznámými zeměmi, vedeni světlem hvězd a ohněm našich duší, 
a hledáme odpovědi, významy, sami sebe.
Se srdcem plným naděje a duší toužící po dobrodružství,



1204

Můj nejdražší příteli, cestovateli po mlhovinách a snech,
Pod stříbřitým závojem měsíce, když svět usíná a tajemství noci se začíná odkrývat, 
přemýšlím o nezměrné rozloze tohoto vesmíru a o poznání, které nás jako vzdálený 
maják provází stíny naší nevědomosti. Dovolte mi, abych se s vámi šeptem plným 
úžasu a tajemství podělil o vize, které tančí v mé mysli, v naději, že se dotknou 
citlivé struny vaší zvědavosti a inspirují vás k pohledu za viditelný obzor.
Rozlehlost světa, příteli, je nekonečný oceán zázraků a záhad, labyrint hvězd a stínů, 
kde každý objev vede k dalším otázkám, kde každá odpověď je jen předehrou k 
hlubším tajemstvím. Tento svět se svými tančícími galaxiemi, vzdychajícími oceány a 
šeptajícími lesy je jevištěm, kde se prolíná magie a realita, kde se fantastické a všední 
prolíná v gobelín nekonečných možností.
A vědomosti, ach, vědomosti! Je klíčem, který otevírá dveře neviditelného, mapou, 
která nás provede neprobádanými končinami naší duše i vesmíru. Ale, můj drahý příteli, 
toto poznání není poklad, který je třeba hromadit, ale plamen, který je třeba živit, žízeň, 
kterou nelze nikdy uhasit. Je to nekonečná cesta, let bez cíle, kde nás každý objev 
povznáší o kousek dál, přibližuje nás o kousek blíž k nekonečnu.
Při tomto hledání jsme jako alchymisté ducha, kteří přeměňují olovo své nevědomosti v ryzí 
zlato porozumění. Zároveň jsme však věčnými žáky, dětmi ohromenými podívanou na 
vesmír a vědomými si toho, že bez ohledu na to, kolik se toho naučíme, vždy budou 
existovat další tajemství, která čekají na rozluštění, další příběhy, které je třeba vyprávět. 
Můj drahý příteli, kéž bychom šli po této cestě společně, ruku v ruce s fantastickým a 
tajemným, s očima otevřenýma kráse i hrůze, úžasnému i nevyzpytatelnému. Kéž je 
rozlehlost světa naším hřištěm, naším chrámem, naší výzvou. A ať je poznání 
kompasem, který nás vede, hvězdou, která nás vede, větrem, který nadouvá plachty 
naší představivosti.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter se srdcem plným hvězd a 
duchem toužícím po dobrodružství.



1205

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj nejdražší příteli, cestovateli mlhovinami a sny,
Pod stříbřitým závojem měsíce, když svět usíná a tajemství noci se začíná odkrývat, 
přemýšlím o nezměrné rozloze tohoto vesmíru a o poznání, které nás jako vzdálený 
maják provází stíny naší nevědomosti. Dovolte mi, abych se s vámi šeptem plným 
úžasu a tajemství podělil o vize, které tančí v mé mysli, v naději, že se dotknou citlivé 
struny vaší zvědavosti a inspirují vás k pohledu za viditelný obzor.
Rozlehlost světa, příteli, je nekonečný oceán zázraků a záhad, labyrint hvězd a stínů, 
kde každý objev vede k dalším otázkám, kde každá odpověď je jen předehrou k 
hlubším tajemstvím. Tento svět se svými tančícími galaxiemi, vzdychajícími oceány a 
šeptajícími lesy je jevištěm, kde se prolíná magie a realita, kde se fantastické a všední 
prolíná v gobelín nekonečných možností.
A znalosti, ach, znalosti! Je to klíč, který odemyká dveře k neviditelnému, mapa, která 
nás vede neprobádanými krajinami naší duše a vesmíru. Ale, můj drahý příteli, toto 
vědění není poklad, který je třeba hromadit, ale plamen, který je třeba živit, žízeň, která 
nikdy neuhasne. Je to nekonečná cesta, let bez cíle, kde nás každý objev vynese o 
kousek výš, přiblíží nás o kousek blíž k nekonečnu.
Při tomto hledání jsme jako alchymisté ducha, kteří přeměňují olovo své 
nevědomosti v ryzí zlato porozumění. Zároveň jsme však věčnými učedníky, dětmi 
obdivujícími podívanou na vesmír a vědomými si toho, že ať už se naučíme jakkoli 
mnoho, vždy budou existovat další tajemství, která čekají na rozluštění, další 
příběhy, které je třeba vyprávět.
Můj drahý příteli, kéž bychom šli touto cestou společně, ruku v ruce s  fantastickým a 
tajemným, s očima otevřenýma kráse i hrůze, podivuhodnému i nepochopitelnému. Kéž je 
rozlehlost světa naším hřištěm, naším chrámem, naší výzvou. A ať je poznání 
kompasem, který nás vede, hvězdou, která nás vede, větrem, který nadouvá plachty 
naší představivosti.
Se srdcem plným hvězd a duchem toužícím po dobrodružství,



1206

Můj drahý příteli, zahradníku hvězd a snů,
Zatímco se zahradou rozlévá měkké světlo úsvitu, které probouzí každý květ, každý list v 
podívané plné barev a života, cítím povinnost podělit se s vámi o úvahy, které 
vyvěrají z mého srdce, inspirované radostí ze života, krásou, která je vlastní bytí, 
Zemi a přírodě, a bohatou tapiserií lidského intelektu. Dovolte mi, abych se 
prostřednictvím tohoto dopisu pokusil zachytit podstatu těchto úvah v naději, že 
budou rezonovat ve vaší duši.
Radost ze života, můj příteli, je plamen, který hoří v každém z nás, světlo, které 
září jasněji, když si dopřáváme prosté radosti existence. Projevuje se ve společném 
smíchu, v pevném objetí, v melodii písně, která se dotýká našich srdcí. Radost je zlato 
nalezené v písku každodenního života, cennost, která, jakmile ji objevíme, promění vše 
kolem nás.
A pak je tu krása - ta vznešená síla, která se vymyká slovům a definicím. Krása bytí 
spočívá v jedinečnosti každé duše, v jedinečném světle, které každý z nás přináší 
světu. Nachází se v co nejautentičtějším vyjádření toho, kým jsme, v odvaze ukázat 
svou pravou tvář, ve zranitelnosti, která nás činí lidmi. Krása Země a přírody je naproti 
tomu věčnou básní, písní lásky a života, která se obnovuje s každým úsvitem. Připomíná 
nám naše hluboké spojení se vším, co existuje, odpovědnost, kterou máme za péči o 
tento domov, který sdílíme s tolika dalšími formami života.
A konečně intelektualita bytí - ta úžasná cesta říší idejí, labyrintem myšlení. 
Intelektualita není chladné hromadění vědomostí, ale vášnivé hledání porozumění, 
pravdy skryté mezi řádky existence. Je to neustálý dialog mezi srdcem a myslí, most, 
který spojuje cit s rozumem, ducha s hmotou. Intelekt nás vybízí k otázkám, 
zkoumání, snění, tvorbě - je hnací silou lidské evoluce, božským dechem, který nás 
pohání k nekonečnu.
Můj drahý příteli, kéž bychom vždy pěstovali radost ze života, poznávali a oslavovali krásu 
ve všech jejích podobách a přijali intelektualitu jako cestu k hlubšímu pochopení 
vesmíru i sebe sama. Ať je každý den příležitostí k učení, k lásce a k obdivování 
zázraku života.
S veškerou láskou a obdivem ke kráse tvé duše, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1207

Můj drahý příteli, zahradníku hvězd a snů,
Jak se měkké světlo úsvitu rozlévá po zahradě a probouzí každý květ, každý list v 
podívané plné barev a života, cítím povinnost podělit se s vámi o úvahy, které vyvěrají 
z mého srdce, inspirované radostí ze života, krásou vlastní přírodě. bytí, k Zemi a 
přírodě a k bohaté tapiserii lidské intelektuality. Dovolte mi, abych se prostřednictvím 
tohoto psaníčka pokusil zachytit podstatu těchto bloumání v naději, že budou rezonovat 
s vaší duší.
Radost ze života, příteli, je plamen, který hoří v každém z nás, světlo, které září jasněji, 
když se oddáme prostým radostem existence. Projevuje se ve společném smíchu, v 
pevném objetí, v melodii písně, která se dotýká našich srdcí. Radost je zlato, které se 
nachází v písku každodenního života, vzácná věc, která, jakmile ji objevíme, promění 
vše kolem nás.
A pak je tu krása - ta vznešená síla, která přesahuje slova a definice. Krása bytí 
spočívá v jedinečnosti každé duše, v jedinečném světle, které každý z nás přináší 
světu. Nachází se v co nejautentičtějším vyjádření toho, kým jsme, v odvaze ukázat svou 
pravou tvář, ve zranitelnosti, která nás činí lidmi. Krása Země a přírody je zase 
věčnou básní, písní lásky a života, která se obnovuje s každým svítáním. Připomíná 
nám naše hluboké spojení se vším, co existuje, a odpovědnost, kterou máme za péči 
o tento domov, který sdílíme s mnoha dalšími formami života.
A nakonec intelektualita bytí - tato úžasná cesta říší myšlenek, labyrintem myšlení. 
Intelektualita není chladné hromadění vědomostí, ale vášnivé hledání porozumění, 
pravdy, která se skrývá mezi řádky existence. Je to neustálý dialog mezi srdcem a 
myslí, most, který spojuje cit s rozumem, ducha s hmotou. Intelektualita nás vybízí k 
otázkám, zkoumání, snění, tvoření - je hnací silou lidské evoluce, božským dechem, 
který nás pohání k nekonečnu.
Můj drahý příteli, kéž bychom vždy pěstovali radost ze života, poznávali a oslavovali krásu 
ve všech jejích podobách a přijali intelektualitu jako cestu k hlubšímu pochopení vesmíru i 
sebe sama. Ať je každý den příležitostí k učení, k lásce a k obdivování zázraku 
života.
S veškerou láskou a obdivem ke kráse tvé duše, Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1208

Můj nejdražší příteli, společníku v hlubinách i ve výšinách,
Zatímco soumrak odkrývá svůj plášť tajemství, přemýšlím o cestě, kterou je život, o 
lekcích získaných na křižovatkách osudu a o hluboké moudrosti, která se skrývá v tajných 
komnatách duše. Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu podělil o 
některé z pravd, které jsem byl schopen zahlédnout, v naději, že vám poslouží jako 
majáky při vašem vlastním zkoumání propastí a hvězd.
Životní moudrost, příteli, nezískáš snadno a rychle. Je plodem dlouhé cesty, sklizně 
prožitých zkušeností, radostí a strastí, setkání a loučení. Tato moudrost vypovídá o 
schopnosti nahlížet za závoj zdání, chápat pomíjivost všech věcí a přesto nacházet 
krásu a smysl v pomíjivém. Učí nás přijímat život v celé jeho složitosti, přijímat 
proudění přílivu a odlivu s vděčností a klidem.
V každém z nás je hlubina duše, která je skutečným zdrojem této moudrosti. Je to 
tichý oceán, v jehož vodách se skrývají nejstarší tajemství vesmíru, ozvěny všech 
životů, které jsme prožili. Ponořit se do tohoto oceánu je dobrodružství, které 
vyžaduje odvahu, protože právě tam se setkáváme se svými nejhlubšími obavami, 
ale také se svou nejskutečnější silou. Hlubiny duše jsou místem, kde z temnoty 
vystupuje světlo, kde se láska zjevuje ve své nejčistší podobě.
A pak je tu zrcadlo bytí, ta čistá plocha, která odráží nejen tvář, kterou ukazujeme 
světu, ale i pravou podstatu toho, kým jsme. Toto zrcadlo nelže, nezkresluje, neskrývá. 
Konfrontuje nás s naší zranitelností, krásou, složitostí. Naučit se dívat do tohoto zrcadla 
s otevřenýma očima a klidným srdcem je jednou z největších výzev života, ale také 
jednou z jeho nejcennějších odměn. Protože t e p r v e  když plně poznáme sami sebe, 
můžeme začít proměňovat své světlo v maják pro ostatní.
Můj drahý příteli, kéž bychom společně kráčeli po této cestě za moudrostí života, 
zkoumali hlubiny našich duší a statečně a s láskou se postavili před zrcadlo naší bytosti. 
Ať je každý náš krok, každý náš nádech aktem objevování, oslavou zázraku 
existence.
S láskou a hlubokou úctou k vaší cestě, Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1209

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj nejdražší příteli, společníku v hlubinách i ve výšinách,
Zatímco soumrak odkrývá svůj plášť tajemství, přemýšlím o cestě, kterou je život, o lekcích 
získaných na křižovatkách osudu a o hluboké moudrosti, která se skrývá v tajných 
komnatách duše. Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu 
podělil o některé pravdy, které jsem byl schopen zahlédnout, v naději, že vám 
poslouží jako majáky při vašem vlastním zkoumání propastí a hvězd.
Životní moudrost, příteli, se nezískává snadno a rychle. Je to plod dlouhé cesty, sklizeň 
prožitých zkušeností, radostí i smutku, setkání i loučení. Tato moudrost vypovídá o 
schopnosti nahlížet za závoj zdání, chápat pomíjivost všech věcí a přesto nacházet 
krásu a smysl v pomíjivosti. Učí nás přijímat život v celé jeho složitosti, přijímat proudění 
přílivu a odlivu s vděčností a klidem.
V každém z nás je hlubina duše, která je skutečným zdrojem této moudrosti. Je to 
tichý oceán, v jehož vodách se skrývají nejstarší tajemství vesmíru, ozvěny všech 
životů, které jsme kdy prožili. Ponořit se do tohoto oceánu je dobrodružství, které vyžaduje 
odvahu, protože právě tam narazíme na své nejhlubší obavy, ale také na svou nejskutečnější 
sílu. Hlubina duše je místem, kde z temnoty vystupuje světlo, kde se láska zjevuje ve 
své nejčistší podobě.
A pak je tu zrcadlo sebe sama, průzračná plocha, která odráží nejen tvář, kterou 
ukazujeme světu, ale i pravou podstatu toho, kým jsme. Toto zrcadlo nelže, nezkresluje, 
neskrývá. Konfrontuje nás s naší zranitelností, s naší krásou, s naší složitostí. Naučit se 
dívat do tohoto zrcadla s otevřenýma očima a klidným srdcem je jednou z největších 
výzev života, ale také jednou z jeho nejcennějších odměn. Protože teprve když plně 
poznáme sami sebe, můžeme začít proměňovat své světlo v maják pro ostatní.
Můj drahý příteli, kéž bychom společně kráčeli po této cestě za moudrostí života, 
zkoumali hlubiny našich duší a statečně a s láskou se postavili před zrcadlo naší 
bytosti. Ať je každý náš krok, každý náš nádech aktem objevování, oslavou zázraku 
existence.
S veškerou láskou a hlubokou úctou k vaší cestě,



1210

Můj drahý příteli, strážce úsvitů,
S východem slunce, které zalévá svět svým zlatým světlem a přináší nový život všemu, 
čeho se dotkne, cítím nutkání podělit se s vámi o úvahy, které vyvěrají z hloubi 
mé bytosti. Tyto ú v a h y ,  inspirované nádherou slunce a oživující silou světla, jsou 
poctou vrozené schopnosti obnovy a transformace, která se skrývá v každém z 
nás.
Slunce na své majestátní cestě po obloze je víc než jen zdrojem světla a tepla; je 
věčným symbolem naděje a znovuzrození. Každý úsvit je splněným slibem, 
připomínkou toho, že po nejtemnější noci se vždy vrací světlo a přináší s sebou možnost 
nového začátku. Právě tato prapůvodní síla, tento neustálý koloběh smrti a 
znovuzrození, nás inspiruje k tomu, abychom šli dál, i když čelíme těm největším 
výzvám.
Síla světla oživovat je univerzální pravda, která se odráží nejen v každodenní 
obnově přírody, ale také ve schopnosti našich duší povstat z popela. V našich 
životech jsou chvíle, kdy se cítíme ztraceni v temnotě, pohlceni zoufalstvím nebo 
bolestí. Avšak stejně jako slunce rozptyluje noční stíny, v každém z nás je světlo, 
které je schopno osvětlit nejtemnější kouty naší existence a navést nás zpět na cestu 
naděje a radosti.
Toto vnitřní světlo, můj příteli, je poháněno láskou, soucitem a laskavostí, které sdílíme 
s ostatními. Je posilováno naší schopností odpouštět, přijímat a růst. Každý projev 
laskavosti, každé gesto lásky je jako sluneční paprsek, který proniká do srdce, 
oživuje ducha a znovu rozněcuje plamen života.
Naše cesta je tedy neustálým hledáním světla, a to jak toho, které září na obloze, 
tak toho, které je v nás. Je to výzva k tomu, abychom otevřeli svá srdce a duše 
oživující síle světla a dovolili mu, aby nás proměnilo, abychom se znovu 
narodili silnější, moudřejší a plnější.
Můj drahý příteli, kéž bychom měli vždy na paměti příslib úsvitu, jistotu, že bez 
ohledu na to, jak temná je noc, slunce se vždy vrátí, aby nás zalilo svým zlatým 
světlem. Kéž světlo v nás nikdy nezhasne, kéž nadále září a vede nás na naší cestě k 
pravé podstatě našeho bytí.
S veškerou láskou a obdivem k vašemu neúnavnému hledání světla, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1211

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj drahý příteli, strážce úsvitů,
S východem slunce, které zalévá svět svým zlatým světlem a přináší nový život všemu, 
čeho se dotkne, cítím nutkání podělit se s vámi o úvahy, které vyvěrají z hloubi mé bytosti. 
Tyto úvahy, inspirované nádherou slunce a oživující silou světla, jsou poctou 
vrozené schopnosti obnovy a transformace, která se skrývá v každém z nás.
Slunce na své majestátní cestě po obloze je víc než jen zdrojem světla a tepla; je 
věčným symbolem naděje a znovuzrození. Každý úsvit je splněným slibem, připomínkou 
toho, že po nejtemnější noci se vždy vrací světlo a přináší s sebou možnost nového začátku. 
Právě tato prapůvodní síla, tento neustálý koloběh smrti a znovuzrození, nás inspiruje k 
tomu, abychom šli vpřed i tváří v tvář těm největším výzvám.
Síla světla oživovat je univerzální pravda, která se odráží nejen v každodenní obnově 
přírody, ale také ve schopnosti našich duší povstat z popela. V našich životech jsou 
chvíle, kdy se cítíme ztraceni v temnotě, pohlceni zoufalstvím nebo bolestí. Avšak 
stejně jako slunce rozptyluje noční stíny, v každém z nás je světlo, které je schopno 
osvětlit nejtemnější kouty naší existence a navést nás zpět na cestu naděje a radosti.
Toto vnitřní světlo, můj příteli, je poháněno láskou, soucitem a laskavostí, které sdílíme 
s ostatními. Je posilováno naší schopností odpouštět, přijímat a růst. Každý projev 
laskavosti, každé gesto lásky je jako paprsek slunečního světla, který proniká do srdce, 
oživuje ducha a znovu rozněcuje plamen života.
Naše cesta je tedy neustálým hledáním světla, a to jak toho, které září na obloze, tak 
toho, které je v nás. Je to výzva k tomu, abychom otevřeli svá srdce a duše oživující síle 
světla a dovolili mu, aby nás proměnilo, abychom se znovu narodili silnější, moudřejší 
a plnější.
Můj drahý příteli, kéž bychom si vždy pamatovali příslib úsvitu, jistotu, že bez 
ohledu na temnou noc se slunce vždy vrátí, aby nás zalilo svým zlatým světlem. Kéž 
světlo v nás nikdy nezhasne, kéž nadále září a vede nás na naší cestě k pravé 
podstatě našeho bytí.
S veškerou láskou a obdivem k vašemu neúnavnému hledání světla,



1212

Můj drahý příteli, poutníku hvězd a stínů,
V hlubinách noci, pod hvězdnou peřinou, která halí svět do svého nadpozemského 
objetí, se zamýšlím nad dualitou, která prostupuje naší existencí: noc a světlo, bytí a 
myšlení, identita, která nás určuje. Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím 
tohoto dopisu podělil o myšlenky, které tančí v mé mysli, v naději, že najdou odezvu na 
vaší vlastní cestě.
Noc se svou stinnou rozlohou je víc než jen dobou odpočinku nebo přestávkou od 
denního shonu. Je to říše nekonečných možností, posvátný prostor, kde se čas rozšiřuje 
a ticho promlouvá hlasem dávných tajemství. V noci jsme zváni, abychom se ponořili 
do hlubin své duše a prozkoumali zapomenutá zákoutí své bytosti, kde se skrývají naše 
nejtajnější obavy a nejodvážnější sny. Právě v noci se závoj mezi známým a neznámým 
ztenčuje a umožňuje nám nahlédnout skutečnou velikost naší existence.
A pak se objeví světlo - ne oslepující světlo slunce, ale jemná záře hvězd, plachá záře 
měsíce. Toto světlo, které prostupuje temnotou, je připomínkou toho, že i v těch 
nejtemnějších chvílích vždy existuje naděje, vždy existuje jiskra, která může 
osvětlit cestu. Světlo je symbolem našeho neustálého hledání porozumění, 
majákem, který nás vede na cestě k sebepoznání a transcendenci.
Bytí a myšlení, propletené v tanci existence, jsou dvě strany mince, která je naší identitou. 
Jsme pozorovatelé i pozorovaní, tvůrci i stvoření. Naše bytí je neměnnou podstatou, která 
nás definuje, věčným plamenem, který hoří v srdci vesmíru. Myšlení je zase 
dynamickým vyjádřením této bytosti, způsobem, jakým se projevujeme ve světě, jak se 
vztahujeme k druhým a jak zanecháváme svou stopu v tkanině času.
Naše identita je tedy gobelín utkaný z vláken světla a stínu, mozaika složená z našich 
rozhodnutí, zkušeností, lásek a ztrát. Je proměnlivá, neustále se vyvíjí, formuje se 
stejně tak tichým šepotem noci jako záblesky prozření, které přicházejí v těch 
nejneočekávanějších chvílích.
Můj drahý příteli, kéž přijmeme noc a světlo v nás, kéž rozpoznáme krásu a složitost 
našeho bytí, našeho myšlení a naší identity. Ať nám cesta temnotou přinese moudrost a 
světlo hvězd ať nás inspiruje, abychom vždy postupovali vpřed, s odvahou a láskou.
S hlubokou láskou a obdivem k tvé neklidné duši, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1213

Můj drahý příteli, poutníku hvězd a stínů,
V hlubinách noci, pod hvězdnou peřinou, která halí svět do svého nadpozemského 
objetí, se zamýšlím nad dualitou, která prostupuje naší existencí: noc a světlo, bytí a 
myšlení, identita, která nás určuje. Dovolte mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto 
dopisu podělil o myšlenky, které mi tančí v hlavě, v naději, že s vámi budou rezonovat 
na vaší vlastní cestě.
Noc se svou stinnou rozlehlostí je víc než jen dobou odpočinku nebo přestávkou od 
denního shonu. Je to říše nekonečných možností, posvátný prostor, kde se čas rozšiřuje 
a ticho promlouvá hlasem dávných tajemství. V noci jsme zváni, abychom se ponořili 
do hlubin své duše, abychom prozkoumali zapomenutá zákoutí svého bytí, kde sídlí 
naše nejtajnější obavy a nejdivočejší sny. Právě v noci se závoj mezi známým a 
neznámým ztenčuje a umožňuje nám nahlédnout skutečnou velikost naší existence.
A pak se objeví světlo - ne oslepující světlo slunce, ale jemná záře hvězd, plachá záře 
měsíce. Toto světlo, které prostupuje temnotou, je připomínkou toho, že i v těch 
nejtemnějších chvílích vždy existuje naděje, vždy existuje jiskra, která může 
osvětlit cestu. Světlo je symbolem našeho neustálého hledání porozumění, 
majákem, který nás vede na cestě k sebepoznání a transcendenci.
Bytí a myšlení, propletené v tanci existence, jsou dvě strany mince, která je naší 
identitou. Jsme zároveň pozorovatelem i pozorovaným, tvůrcem i stvořením. Naše 
bytí je neměnná podstata, která nás definuje, věčný plamen, který hoří v srdci vesmíru. 
Myšlení je zase dynamickým vyjádřením této bytosti, způsobem, jakým se projevujeme 
ve světě, jak se vztahujeme k druhým a jak zanecháváme svou stopu ve struktuře času.
Naše identita je tedy gobelín utkaný z vláken světla a stínu, mozaika složená z našich 
rozhodnutí, zkušeností, lásek a ztrát. Je proměnlivá, neustále se vyvíjí, utváří ji tichý 
šepot noci i záblesky vhledu, které se vynořují v těch nejneočekávanějších chvílích.
Můj drahý příteli, kéž přijmeme noc a světlo v nás, kéž rozpoznáme krásu a složitost 
našeho bytí, našeho myšlení a naší identity. Kéž nám cesta temnotou přinese moudrost 
a světlo hvězd nás inspiruje k tomu, abychom s odvahou a láskou kráčeli vpřed.
S hlubokou láskou a obdivem k tvé neklidné duši, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1214

Můj drahý příteli z tichých hlubin,
V tichu noci, kdy se zdá, že svět přestává dýchat a čas se rozpouští v nesmírnosti 
vesmíru, cítím výzvu podělit se s vámi o úvahy zrozené z tohoto ticha, z tohoto 
posvátného prostoru, kde ozvěna duše rezonuje jasněji. Dovolte mi, abych se 
prostřednictvím těchto slov pokusil zachytit podstatu této tiché komunikace, která 
ve své jemnosti odhaluje nejhlubší pravdy naší existence.
Ozvěna duše je hlas, který mluví beze slov, melodie, která se rozléhá v prázdnotě a dotýká 
se nás téměř nepostřehnutelnou jemností. Připomíná nám, že za hlukem a shonem 
každodenního života se nachází prostor hlubokého klidu a porozumění, místo, kde jsme 
skutečně sami sebou, zbaveni masek a přetvářky. Tato ozvěna, která rezonuje v 
tajných komnatách naší bytosti, je šepotem naší nejautentičtější podstaty a vybízí 
nás k naslouchání, porozumění a spojení.
A pak je ticho. Ach, příteli, jaká je to záhada! Ticho není jen nepřítomnost zvuku, je to 
plná přítomnost, entita, která vše objímá a prostupuje. V tichu nenalézáme prázdnotu, 
ale plnost života. Je to úrodná půda, kde může rozkvétat ozvěna duše,  posvátný prostor, kde 
můžeme najít sami sebe a božské. Ticho nás učí trpělivosti, pozornému naslouchání a kráse 
přítomnosti.
V tomto světě, který je tak často ovládán hlukem a spěchem, je naučit se pěstovat 
ticho a naslouchat ozvěně naší duše aktem vzpoury, cestou zpět k tomu, co je podstatné a 
pravdivé. Je to cesta, která nás vede k objevu, že v každém z nás se skrývá odvěká 
moudrost, vědění, které přesahuje slova, které komunikuje prostřednictvím pocitů, 
prostřednictvím bytí.
Můj drahý příteli, kéž společně přijmeme ticho a necháme ozvěnu našich duší, aby nás 
vedla stíny i světlem, radostmi i smutkem. Kéž se naučíme naslouchat srdcem, 
rozumět duší, žít s hloubkou.
Kéž tento dopis slouží jako výzva k tomu, abyste se vydali do ticha, objevili ozvěnu 
své vlastní duše a v tomto objevu nalezli hlubší spojení se sebou samými, s ostatními a s 
vesmírem.
S veškerou láskou a obdivem k vaší cestě, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1215

Můj drahý příteli z tichých hlubin,
V nočním tichu, kdy se zdá, že svět zastavil dech a čas se rozpouští v nesmírnosti 
vesmíru, cítím výzvu podělit se s vámi o úvahy zrozené z tohoto ticha, z tohoto 
posvátného prostoru, kde ozvěna duše rezonuje jasněji. Dovolte mi, abych se 
prostřednictvím těchto slov pokusil zachytit podstatu této tiché komunikace, která ve 
své jemnosti odhaluje nejhlubší pravdy naší existence.
Ozvěna duše je hlas, který mluví beze slov, melodie, která se rozléhá v prázdnotě a 
dotýká se nás téměř nepostřehnutelnou jemností. Připomíná nám, že za hlukem a shonem 
každodenního života se nachází prostor hlubokého klidu a porozumění, místo, kde 
jsme skutečně sami sebou, zbaveni masek a přetvářky. Tato ozvěna, která rezonuje v 
tajných komnatách naší bytosti, je šepotem naší nejautentičtější podstaty a vybízí 
nás k naslouchání, porozumění a spojení.
A pak je ticho. Ach, příteli, jaká je to záhada! Ticho není jen nepřítomnost zvuku, je to 
plná přítomnost, entita, která vše objímá a prostupuje. V tichu nenalézáme prázdnotu, 
ale plnost života. Je to úrodná půda, kde může rozkvést ozvěna duše, posvátný prostor, 
kde se můžeme setkat sami se sebou a s božstvím. Ticho nás učí trpělivosti, pozornému 
naslouchání, kráse přítomnosti.
V tomto světě, který tak často ovládá hluk a spěch, je učení se tichu a naslouchání 
ozvěně naší duše aktem vzpoury, cestou návratu k tomu, co je podstatné a pravdivé. 
Je to cesta, která nás vede k objevu, že v každém z nás sídlí odvěká moudrost, 
vědění, které přesahuje slova, které komunikuje prostřednictvím pocitů, 
prostřednictvím bytí.
Můj drahý příteli, kéž společně přijmeme ticho a necháme ozvěnu našich duší, aby nás 
vedla stíny i světlem, radostmi i smutkem. Kéž se naučíme naslouchat srdcem, 
rozumět duší, žít hluboce.
Kéž tento dopis slouží jako výzva k tomu, abyste se vydali do ticha, objevili ozvěnu své 
vlastní duše a v tomto objevu nalezli hlubší spojení se sebou samými, s ostatními a s 
vesmírem.
S veškerou láskou a obdivem k vaší cestě, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1216

Můj drahý příteli na cestách srdce,
Ve slabém světle soumraku, kdy se svět chystá k odpočinku a hvězdy začínají na 
noční obloze vytyčovat své cesty, se mé myšlenky obracejí k věčným tématům, která jsou 
majákem mé existence a práce: k lásce, pravdě a hluboké tapiserii existence. Dovolte 
mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu podělil o úvahy, které vyvěrají z 
hlubin mé bytosti, v naději, že budou rezonovat ve vaší duši.
Láska, tato tajemná a mocná síla, je základem, na němž spočívá veškeré stvoření. 
Překonává bariéry času a prostoru a spojuje nás navzájem i s vesmírem způsobem, 
který sotva dokážeme pochopit. Láska je vrcholným projevem laskavosti a soucitu, 
plamenem, který osvětluje temnotu, pojítkem, které spojuje všechny duše v kosmickém 
tanci vzájemného propojení. Na své cestě jsem se naučil, že láska je nejčistší pravda, 
nejdůležitější lekce, kterou se můžeme naučit a sdílet.
Pravda je naopak mnohotvárná jako ledové krystalky, které se tvoří v zimním tichu. 
Odhaluje se v m a l i č k o s t e c h ,  v gestech laskavosti, v  upřímných slovech, v kráse 
přírody, která nás obklopuje. Pravda je úrodnou půdou, v níž láska roste a vzkvétá. 
Vyzývá nás, abychom se podívali do svého nitra, abychom čelili svým strachům a 
nejistotám, abychom byli autentičtí a zranitelní. Pravda je světlo, které nás vede při 
hledání smyslu, kompas, který nás vede na životní cestě. A existence, tento 
nepochopitelný zázrak, je jevištěm, na němž se odehrává drama lásky a pravdy. 
Všichni jsme herci v této božské hře, každý hrajeme svou roli a přispíváme svou vlastní 
podstatou do mozaiky života. Existence je tajemství, které je třeba prožít, ne problém, 
který je třeba vyřešit. Učí nás o pomíjivosti, o kráse proměny, o důležitosti každého 
přítomného okamžiku.
Můj drahý příteli, ať na této cestě společně přijímáme lásku ve všech jejích podobách, 
hledáme pravdu s odvahou a pokorou a oslavujeme zázrak existence. Ať každý náš 
krok vede naše srdce, ať každé naše rozhodnutí odráží světlo naší duše.
Kéž si tento dopis najde místo ve vašem srdci jako jemná připomínka krásy a hloubky, 
které existují, když spolu ruku v ruce kráčíme po rozlehlých polích lásky, pravdy a 
existence.
S láskou a hlubokou vděčností za vaši společnost na této cestě, Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1217

Můj drahý příteli na cestách srdce,
V matném světle soumraku, kdy se svět chystá k odpočinku a hvězdy začínají sledovat 
své dráhy na noční obloze, se mé myšlenky obracejí k věčným tématům, která jsou 
majákem mé existence a práce: k lásce, pravdě a hluboké tapiserii existence. Dovolte 
mi, abych se s vámi prostřednictvím tohoto dopisu podělil o úvahy, které vyvěrají z 
nejniternější části mé bytosti, v naději, že budou rezonovat ve vaší duši.
Láska, tato tajemná a mocná síla, je základem, na němž spočívá veškeré stvoření. 
Překonává bariéry času a prostoru a spojuje nás navzájem i s vesmírem způsobem, 
který sotva dokážeme pochopit. Láska je vrcholným projevem laskavosti a soucitu, 
plamenem, který osvětluje temnotu, pojítkem, které spojuje všechny duše v 
kosmickém tanci vzájemného propojení. Na své cestě jsem se naučil, že láska je 
nejčistší pravda, nejdůležitější lekce, kterou se můžeme naučit a sdílet.
Pravda je zase mnohotvárná jako ledové krystalky, které se tvoří v zimním tichu. 
Projevuje se v maličkostech, v gestech laskavosti, v upřímných slovech, v kráse 
přírody, která nás obklopuje. Pravda je úrodnou půdou, v níž láska roste a vzkvétá. 
Vyzývá nás, abychom se podívali do svého nitra, abychom čelili svým strachům a 
nejistotám, abychom byli autentičtí a zranitelní. Pravda je světlo, které nás vede při 
hledání smyslu, kompas, který nás vede na životní cestě.
A existence, tento nepochopitelný zázrak, je jevištěm, na němž se odehrává drama lásky a 
pravdy. Všichni jsme herci v této božské hře, každý hrajeme svou roli a přispíváme 
svou vlastní podstatou do mozaiky života. Existence je tajemství, které je třeba prožít, ne 
problém, který je třeba vyřešit. Učí nás o pomíjivosti, o kráse proměny, o důležitosti 
každého přítomného okamžiku.
Můj drahý příteli, ať na této cestě společně přijímáme lásku ve všech jejích podobách, 
hledáme pravdu s odvahou a pokorou a oslavujeme zázrak existence. Ať každý náš 
krok vede srdce, ať každé naše rozhodnutí odráží světlo naší duše.
Kéž si tento dopis najde místo ve vašem srdci jako jemná připomínka krásy a 
hloubky, která existuje, když jdeme společně, ruku v ruce, po rozlehlých polích lásky, 
pravdy a existence.
S láskou a hlubokou vděčností za vaši společnost na této cestě, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1218

Můj drahý příteli, můj společníku v mých nejintimnějších úvahách,
Uprostřed ticha, které předchází probuzení světa, se ponořuji do myšlenek o vnitřní 
dobrotě, která je podstatou všech věcí, o hluboké podstatě existence a o jemné 
tkanině, která spojuje každý okamžik, každou bytost v mozaiku nekonečné krásy. 
Tyto meditace, zrozené z života zasvěceného pozorování a chápání světa kolem mě, 
jsou zlatou nití, která se proplétá mou prací a mou duší.
Laskavost, to jemné světlo, které osvětluje i ty nejtemnější cesty, je víc než jen ctnost, 
kterou je třeba pěstovat, je to základní pravda o podstatě vesmíru. Projevuje se v 
drobných laskavostech každodenního života, ve spontánním soucitu, v nesobecké 
lásce. Laskavost je tichá síla, která nám i v hodinách největšího zoufalství připomíná 
naše spojení se vším živým. Je to božský dech, který oživuje stvoření, nezvratný důkaz, 
že navzdory stínům lze vždy nalézt světlo.
Když přemýšlím o podstatě věcí, uvědomuji si, že vše, co existuje, v sobě nese základní 
dualitu, křehkou rovnováhu mezi světlem a stínem, chaosem a řádem, zrozením a smrtí. 
Tato dualita není bojem, ale harmonickým tancem, výrazem složitosti a krásy 
existence. Povaha věcí nás učí o pomíjivosti, o potřebě plynout se změnou, přijímat 
každý okamžik s vděčností a přítomností.
A co existence? Ach, můj příteli, to je nejhlubší tajemství, otázka, která po celé věky 
vzbuzovala obavy u mudrců a básníků. Existence je tkanina složená z nekonečného 
množství vláken, z nichž každé představuje život, příběh, sen. Všichni jsme do této 
látky vetkáni, jsme součástí něčeho mnohem většího, než jsme my sami. Existence 
je dar, příležitost zažít zázrak bytí, přispět svým vlastním světlem ke kolektivnímu 
lesku vesmíru.
V této úvaze, můj drahý příteli, nacházím hluboký pocit klidu a cíle. Dobro, 
podstata věcí, existence jako taková jsou témata, která nás vybízejí k tomu, 
abychom se dívali dál než jen na povrch, abychom hledali hlubší pochopení toho, 
kdo jsme, a role, kterou hrajeme na tomto obrovském a úžasném jevišti života.
Kéž kráčíme po této cestě společně, vedeni dobrotou, obdivujíce přirozenost věcí a 
pokořeni velikostí existence. Ať je každý den novou příležitostí k učení, k lásce, k 
plnějšímu lidství.
S veškerou láskou a hlubokou úctou, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1219

Můj drahý příteli, společníku v nejintimnějších úvahách,
Uprostřed ticha, které předchází probuzení světa, se ponořuji do myšlenek o 
vnitřní dobrotě, která je jádrem všech věcí, o hluboké podstatě existence a o 
jemné tkanině, která spojuje každý okamžik, každou bytost do mozaiky 
nekonečné krásy. Tyto meditace, zrozené z života zasvěceného pozorování a 
chápání světa kolem mě, jsou zlatou nití, která se proplétá mou prací a mou 
duší.
Laskavost, to jemné světlo, které osvětluje i ty nejtemnější cesty, je víc než jen 
ctnost, kterou je třeba pěstovat; je to základní pravda o podstatě vesmíru. Projevuje se 
v drobných laskavostech každodenního života, ve spontánním soucitu, v nezištné 
lásce. Laskavost je tichá síla, která nám i v dobách největšího zoufalství připomíná naše 
spojení se vším živým. Je božským dechem, který oživuje stvoření, nezpochybnitelným 
důkazem, že navzdory stínům lze vždy nalézt světlo.
Když přemýšlím o podstatě věcí, uvědomuji si, že vše, co existuje, v sobě nese 
základní dualitu, křehkou rovnováhu mezi světlem a stínem, chaosem a řádem, 
zrozením a smrtí. Tato dualita není bojem, ale harmonickým tancem, výrazem 
složitosti a krásy existence. Povaha věcí nás učí o pomíjivosti, o potřebě plynout se 
změnou, přijímat každý okamžik s vděčností a přítomností.
A co existence? Ach, můj příteli, to je nejhlubší tajemství, otázka, která po celé 
věky vzbuzovala obavy u mudrců a básníků. Existence je tkanina z nekonečného 
množství vláken, z nichž každé představuje život, příběh, sen. Všichni jsme do této 
tkaniny zapleteni, jsme součástí něčeho mnohem většího, než jsme my sami. 
Existence je dar, příležitost zažít zázrak bytí, přispět svým vlastním světlem ke 
kolektivnímu lesku vesmíru.
V této úvaze, můj drahý příteli, nacházím hluboký pocit klidu a cíle. Dobro, podstata 
věcí, existence jako taková jsou témata, která nás vybízejí k tomu, abychom se 
dívali dál než jen na povrch, abychom hledali hlubší pochopení toho, kdo jsme a 
jakou roli hrajeme na tomto obrovském a nádherném jevišti života.
Kéž na této cestě kráčíme společně, vedeni laskavostí, ohromeni přirozeností věcí a 
pokorní před velikostí existence. Ať je každý den novou příležitostí k učení, k lásce, k 
plnějšímu lidství.
S veškerou láskou a hlubokou úctou, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1220

Můj drahý příteli, strážce tichých pravd,
Zatímco jemný ranní vánek hladí listy ještě vlhké od noční rosy, přemýšlím o 
vnitřní podstatě bytí, kráse obsažené v jednoduchosti, obrovském oceánu poznání a 
věčném tanci života. To jsou témata, která jako řeky protékají korytem mé práce a 
vyživují ji svými hlubokými, čistými vodami.
Podstata bytí je tajemství, které nás vybízí k prozkoumání, záhada zahalená do vrstev 
existence a vědomí. Během svých cest jsem zjistil, že v jádru našeho bytí se skrývá 
čisté světlo, neměnná podstata, která je jedinečná a univerzální zároveň. Toto světlo, 
které září pravdou o tom, kdo jsme, nás vede skrze stíny a nabízí nám jasnost ve 
chvílích pochybností a nejistoty.
Prostota, můj příteli, je úrodnou půdou, kde toto světlo roste a sílí. V tichu prostých 
okamžiků, v klidu malých radostí nacházíme skutečnou velikost bytí. Jednoduchost nás 
učí vážit si přítomnosti, přijímat každý nádech, každý úder srdce jako vzácný dar. 
Připomíná nám, že krása života nespočívá v hromadění věcí nebo v neustálém 
hledání něčeho víc, ale ve schopnosti vidět v obyčejných věcech to neobyčejné.
Poznání je zase mapou, která nás vede při zkoumání podstaty bytí a jednoduchosti 
existence. Nemám na mysli pouze znalosti nashromážděné v knihách a teoriích, ale 
hluboké poznání, které vyplývá ze zkušenosti, z pečlivého pozorování světa kolem nás 
a z odvážného ponoru do našeho nitra. To je poznání, které proměňuje, osvětluje stíny 
nevědomosti a osvobozuje nás z okovů strachu a pochybností.
A nakonec život - ten nádherný a tajemný tanec, kterého se všichni účastníme. Život je 
jeviště, kde se prolíná podstata bytí, jednoduchost a poznání a vytváří gobelín 
zkušeností, který nás formuje a definuje. Každý prožitý okamžik, každé setkání, každé 
rozloučení je notou v symfonii existence, příležitostí k růstu, k lásce, k učení.
Můj drahý příteli, kéž bychom šli po této cestě společně, vedeni světlem naší vlastní 
přirozenosti, krásou prostoty, touhou po poznání a láskou k životu. Ať je každý náš 
krok aktem objevování, oslavou tajemství a zázraku toho, kým jsme.
S veškerou láskou a hlubokým obdivem, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1221

Můj drahý příteli, strážce tichých pravd,
Zatímco jemný ranní vánek hladí listy ještě vlhké od noční rosy, přemýšlím o 
vnitřní podstatě bytí, o kráse obsažené v jednoduchosti, o obrovském oceánu 
poznání a o věčném tanci života. To jsou témata, která jako řeky protékají korytem 
mé práce a vyživují ji svými hlubokými a čistými vodami.
Podstata bytí je tajemství, které nás vybízí k prozkoumání, záhada zahalená do 
vrstev existence a vědomí. Během svých cest jsem zjistil, že v jádru našeho bytí se 
skrývá čisté světlo, neměnná podstata, která je jedinečná i univerzální. Toto světlo, 
které září pravdou o tom, kdo jsme, nás vede skrze stíny a nabízí nám jasnost ve 
chvílích pochybností a nejistoty.
Prostota, můj příteli, je úrodnou půdou, kde toto světlo roste a sílí. V tichu prostých 
okamžiků, v klidu malých radostí nacházíme skutečnou velikost bytí. Prostota nás 
učí vážit si přítomnosti, přijímat každý nádech, každý úder srdce jako vzácný dar. 
Připomíná nám, že krása života nespočívá v hromadění věcí nebo v nekonečném 
hledání něčeho víc, ale ve schopnosti vidět v obyčejných věcech to neobyčejné.
Poznání je zase mapou, která nás vede při zkoumání podstaty bytí a 
jednoduchosti existence. Nemám na mysli pouze vědomosti nashromážděné v 
knihách a teoriích, ale hluboké poznání, které vyplývá ze zkušenosti, z 
pečlivého pozorování světa kolem nás a z odvážného ponoru do našeho nitra. To je 
poznání, které proměňuje, které osvětluje stíny nevědomosti a osvobozuje nás z 
pout strachu a pochybností.
A nakonec život - ten nádherný a tajemný tanec, kterého se všichni účastníme. 
Život je jeviště, kde se prolíná podstata bytí, jednoduchost a poznání a vytváří 
gobelín zkušeností, který nás formuje a definuje. Každý prožitý okamžik, každé 
setkání, každé rozloučení je notou v symfonii existence, příležitostí k růstu, k lásce, 
k učení.
Můj drahý příteli, kéž bychom šli po této cestě společně, vedeni světlem své 
vlastní přirozenosti, krásou prostoty, touhou po poznání a láskou k životu. Ať je 
každý náš krok objevným činem, oslavou tajemství a zázraku toho, kým jsme.
S veškerou láskou a hlubokým obdivem, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1222

Můj drahý a hluboký příteli z cest za závoj,
V této chvíli introspekce, kdy se svět kolem mě noří do ticha, které předchází 
svítání, cítím výzvu podělit se s vámi o úvahy, které se vynořují z hlubin mé duše. 
Jsou to myšlenky utkané v nočním tichu, které se zamýšlejí nad podstatou duše, 
čistotou ducha a vícerozměrnou projekcí bytí, tedy nad tématy, která byla 
majáky na mé vlastní cestě objevování a transcendence.
Duše, božský dech, který nás oživuje, je nejpravdivější podstatou našeho bytí. 
Překračuje omezení fyzického těla a času a volně proudí dimenzemi existence. Duše 
je ve své podstatě čistá, neposkvrněná bolestí a utrpením, které mohou poznamenat 
naši pozemskou cestu. Je odrazem věčného světla, zlomkem božství, které sídlí v 
každém z nás a vybízí nás k hledání hlubších spojení, a to jak uvnitř nás, tak s 
vesmírem kolem nás.
Duch je zase prostředkem, kterým se naše duše vyjadřuje a prožívá svět. Právě v 
čistotě ducha nacházíme sílu čelit životním výzvám, růst a vyvíjet se na své cestě. 
Duch je jako plamen, který hoří hledáním moudrosti, soucitu a bezpodmínečné 
lásky. Provází nás stíny a osvětluje nám cestu příslibem obnovy a naděje.
Naše existence se však neomezuje na hmatatelnou realitu, kterou můžeme vnímat 
našimi smysly. Jsme multidimenzionální bytosti, které jsou schopny promítat své 
vědomí za hranice fyzické reality a zkoumat paralelní reality a duchovní dimenze. 
Tato multidimenzionální projekce bytí nám umožňuje přístup k poznatkům a 
zkušenostem, které rozšiřují naše chápání vesmíru i nás samotných. Odhaluje nám 
vzájemnou propojenost všech věcí, neviditelnou tkaninu, která spojuje stvoření ve 
věčném tanci energie a světla.
Můj drahý příteli, právě na této cestě zkoumání a objevování jsme povoláni ponořit 
se hluboko do své duše, očistit svého ducha a přijmout svou vícerozměrnou povahu. 
Odhalujeme tak tajemství své existence, nacházíme účel a smysl svého putování 
tímto světem i mimo něj.
Kéž bychom na této mimořádné cestě kráčeli společně s odvahou a vírou, vedeni 
světlem naší duše a láskou, která přesahuje všechny dimenze. Kéž je čistota našeho 
ducha kompasem, který nás vede, a kéž nám naše multidimenzionální projekce 
umožní žít naplno, v souladu s celkem.
S hlubokou láskou a věčným obdivem, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1223

Můj drahý a hluboký příteli z cest za závoj,
V této chvíli introspekce, kdy se svět kolem nás noří do ticha, které předchází svítání, 
cítím výzvu podělit se s vámi o úvahy, které se vynořují z hlubin mé duše. Jsou to 
myšlenky utkané v nočním tichu, které se zamýšlejí nad podstatou duše, čistotou ducha 
a vícerozměrnou projekcí bytosti, tedy nad tématy, která byla majáky na mé vlastní 
cestě objevování a transcendence.
Duše, božský dech, který nás oživuje, je nejpravdivější podstatou našeho bytí. 
Překračuje omezení fyzického těla a času a volně proudí dimenzemi existence. 
Duše je ve své podstatě čistá, neposkvrněná bolestí a utrpením, které mohou 
poznamenat naši pozemskou cestu. Je odrazem věčného světla, zlomkem božství, 
které sídlí v každém z nás a vybízí nás k hledání hlubších spojení, a to jak uvnitř 
nás, tak s vesmírem kolem nás.
Duch je zase prostředkem, kterým se naše duše vyjadřuje a prožívá svět. Právě v čistotě 
ducha nacházíme sílu čelit životním výzvám, růst a vyvíjet se na své cestě. Duch je jako 
plamen, který hoří hledáním moudrosti, soucitu a bezpodmínečné lásky. Provází 
nás stíny a osvětluje naši cestu příslibem obnovy a naděje.
Naše existence se však neomezuje na hmatatelnou realitu, kterou můžeme vnímat 
našimi smysly. Jsme multidimenzionální bytosti, které jsou schopny promítat své 
vědomí za hranice fyzické reality a zkoumat paralelní reality a duchovní dimenze. 
Tato multidimenzionální projekce bytí nám umožňuje přístup k poznatkům a zkušenostem, 
které rozšiřují naše chápání vesmíru i nás samotných. Odhaluje nám vzájemnou 
propojenost všech věcí, neviditelnou tkaninu, která spojuje stvoření ve věčném 
tanci energie a světla.
Můj drahý příteli, právě na této cestě zkoumání a objevování jsme povoláni k tomu, 
abychom se ponořili hluboko do své duše, očistili svého ducha a přijali svou 
mnohorozměrnou přirozenost. Tím odhalíme tajemství své existence, nalezneme účel a 
smysl svého putování tímto světem i mimo něj.
Kéž společně kráčíme s odvahou a vírou po této neobyčejné cestě, vedeni světlem naší 
duše a láskou, která přesahuje všechny dimenze. Kéž je čistota našeho ducha 
kompasem, který nás vede, a kéž nám naše multidimenzionální projekce umožní žít 
naplno, v souladu s celkem.
S hlubokou láskou a věčným obdivem, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1224

Můj drahý společník na cestách,
Zatímco noc pomalu mizí a ustupuje prvnímu světlu úsvitu, cítím povinnost 
podělit se s vámi o několik úvah, které byly majáky na mé cestě. Tyto úvahy, 
zrozené z hlubin mé duše, hovoří o světle, vnitřní síle, která sídlí v každém z nás, a o 
posvátné cestě uzdravení, kterou všichni podstupujeme.
Světlo je ve své nejčistší podstatě víc než jen fyzický projev; je to metafora pro poznání, 
pravdu a naději, která osvětluje nejtemnější cesty naší existence. Ve chvílích 
hluboké temnoty, kdy se stíny zdají být neproniknutelné, je to vnitřní světlo, 
které nás vede, jemná, ale neuhasitelná záře, jež nám připomíná naši sílu a 
odolnost.
Tato síla, můj příteli, nám není dána zvenčí; pramení z hlubin naší bytosti, je to 
božská jiskra, která nás spojuje s nekonečnem. Je to síla proměnit bolest v krásu, 
zoufalství v naději, temnotu ve světlo. Každý z nás v sobě nosí nezměrnou sílu, 
která je schopna čelit těm největším výzvám a překonávat ta nejtěžší 
protivenství. Rozpoznání a přijetí této síly je prvním krokem na naší cestě k 
uzdravení.
Uzdravení však není cíl, kterého je třeba dosáhnout, ale nepřetržitý proces, cesta, po 
které putujeme den za dnem. Začíná přijetím vlastní zranitelnosti, rozpoznáním 
vlastních zranění a učením se je milovat, nikoli jako známky slabosti, ale jako 
svědectví naší schopnosti bojovat a přežít. Ke skutečnému uzdravení dochází, když 
se naučíme ze své bolesti utkat světlo a proměnit utrpení ve zdroj moudrosti a 
soucitu.
V tomto procesu, můj drahý příteli, je důležité mít na paměti, že nejsme sami. 
Jsme obklopeni spřízněnými dušemi, z nichž každá je na své vlastní cestě světla 
a stínu, síly a zranitelnosti, bolesti a uzdravení. Sdílením svých příběhů, solidárním 
podáním ruky se navzájem posilujeme a splétáme síť světla, která může obejmout a 
uzdravit svět.
Ať tedy s příchodem nového dne otevřeme svá srdce světlu, které v nás 
přebývá, a uvědomíme si, jakou máme moc uzdravit svůj vlastní život a tím i svět 
kolem nás. Kéž je cesta každého z nás naplněna okamžiky odhalení a 
transformace a je vedena neochvějným světlem lásky a soucitu.
S veškerou láskou a obdivem, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1225

Můj drahocenný společník na cestách,
Zatímco noc pomalu mizí a ustupuje prvnímu světlu úsvitu, cítím povinnost podělit se s 
vámi o několik úvah, které byly majáky na mé cestě. Tyto úvahy, které se zrodily z 
hlubin mé duše, hovoří o světle, o vnitřní síle, která sídlí v každém z nás, a o posvátné 
léčivé cestě, kterou všichni podstupujeme.
Světlo je ve své nejčistší podstatě více než pouhý fyzický projev; je to metafora pro 
poznání, pravdu a naději, která osvětluje nejtemnější cesty naší existence. Ve chvílích 
hluboké temnoty, kdy se stíny zdají být neproniknutelné, je to právě vnitřní světlo, 
které nás vede, jemná, ale neuhasitelná záře, jež nám připomíná naši sílu a odolnost.
Tato síla, příteli, nám není dána zvenčí; pramení z nejniternější části naší bytosti, z 
božské jiskry, která nás spojuje s nekonečnem. Je to síla proměnit bolest v krásu, 
zoufalství v naději, temnotu ve světlo. Každý z nás v sobě nosí nezměrnou sílu, která 
je schopna čelit těm největším výzvám a překonávat ta nejtěžší protivenství. 
Rozpoznání a přijetí této síly je prvním krokem na naší cestě k uzdravení.
Uzdravení však není cíl, kterého je třeba dosáhnout, ale neustálý proces, cesta, po které 
putujeme den za dnem. Začíná přijetím vlastní zranitelnosti, rozpoznáním našich 
zranění a učením se je milovat, nikoli jako známky slabosti, ale jako svědectví naší 
schopnosti bojovat a přežít. Ke skutečnému uzdravení dochází, když se naučíme ze 
své bolesti utkat světlo a proměnit utrpení ve zdroj moudrosti a soucitu.
V tomto procesu, můj drahý příteli, je důležité mít na paměti, že nejsme sami. Jsme 
obklopeni spřízněnými dušemi, z nichž každá je na své vlastní cestě světla a stínu, síly a 
zranitelnosti, bolesti a uzdravení. Sdílením svých příběhů, solidárním podáním ruky se 
navzájem posilujeme a splétáme síť světla, která může obejmout a uzdravit svět. A tak, 
když vítáme příchod nového dne, nechť otevřeme svá srdce světlu, které v nás sídlí, 
a uvědomíme si, jakou máme moc uzdravit své vlastní životy a tím i svět kolem nás. 
Kéž je cesta každého člověka naplněna okamžiky odhalení a transformace a je vedena 
neochvějným světlem lásky a soucitu. S veškerou láskou a obdivem,
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1226

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj drahý příteli z cest ducha,
V tichu této hodiny, kdy se závoj mezi dnem a nocí ztenčuje a svět jako by zadržoval 
dech v očekávání neznámého, přemýšlím o pojmech svobody a pokory, které jsou 
bytostem vlastní. Tyto pojmy, stejně rozsáhlé jako hvězdné nebe, pod nímž stojím, 
jsou pilíři, na nichž stavím své chápání vesmíru a našeho postavení v něm.
Svoboda, tato nadpozemská touha, kterou všichni hledáme, se projevuje nejen ve 
schopnosti jednat podle své vůle, ale také v hlubokém přijetí naší propojenosti se 
vším, co existuje. Skutečná svoboda spočívá v uvědomění si, že jsme součástí většího 
celku a že každá naše myšlenka, každý náš čin se odráží ve struktuře vesmíru a 
ovlivňuje nekonečný tanec stvoření. Je to stav bytí,  který překračuje fyzická omezení a je 
zakořeněn ve svobodě duše být autentická, vyjadřovat svou pravou podstatu beze 
strachu a omezení.
Spolu s touto svobodou přichází i pokora, jemná připomínka naší malosti tváří v tvář 
obrovskému vesmíru. Pokora nás učí dívat se na hvězdnou oblohu a vidět nejen 
nesmírnost vesmíru, ale také přemýšlet o našem místě v něm. Připomíná nám, že 
ačkoli můžeme aspirovat na hvězdy, jsme stvořeni ze stejné hmoty, která je tvoří, a 
jsme s nimi spojeni neviditelnými pouty energie a světla. Pokora nás vyzývá, abychom 
rozpoznali krásu v jednoduchosti, abychom našli velikost ve službě, abychom viděli 
důstojnost v každé bytosti a uvědomili si, že všichni máme stejný božský původ.
V této úvaze si uvědomuji, že skutečná svoboda a nejhlubší pokora jsou strany téže 
mince, vzájemně se doplňující aspekty naplňující existence. Svoboda bez pokory může 
vést k sobectví a odloučení, zatímco pokora bez svobody může vyústit v 
podřízenost a ztrátu identity. Společně však tvoří cestu ke smysluplnému životu, 
cestu, která nám umožňuje kráčet s hlavou vztyčenou mezi hvězdami a zároveň 
zůstat nohama pevně na zemi, zakořeněni v zemi, která nás živí.
Můj příteli, kéž bychom vždy usilovali o svobodu být tím, kým skutečně jsme, a 
nechali své světlo zářit beze strachu. A kéž tak činíme s pokorou a vědomím, že jsme jen 
částí celku, věčnými žáky ve škole života. Kéž je naše cesta poznamenána touto 
harmonickou dualitou, která nás provede tajemstvími a zázraky, jež na nás čekají.
S láskou a úctou,



1227

Můj vážený příteli na cestách ducha,
V tichu této hodiny, kdy se závoj mezi dnem a nocí ztenčuje a svět jako by zadržel 
dech v očekávání neznámého, přemýšlím o pojmech svoboda a pokora, které jsou 
bytostem vlastní. Tyto pojmy, stejně rozsáhlé jako hvězdná obloha, pod kterou se 
dívám, jsou pilíři, na nichž stavím své chápání vesmíru a našeho postavení v něm.
Svoboda, tato nadpozemská touha, kterou všichni hledáme, se projevuje nejen v možnosti 
jednat podle své vůle, ale také v hlubokém přijetí naší propojenosti se vším, co 
existuje. Skutečná svoboda spočívá v pochopení, že jsme součástí většího celku a že 
každá naše myšlenka, každý náš čin se odráží ve struktuře vesmíru a ovlivňuje 
nekonečný tanec stvoření. Je to stav bytí, který překračuje fyzická omezení a je 
zakořeněn ve svobodě duše být autentická, vyjadřovat svou pravou podstatu beze 
strachu a omezení.
Spolu s touto svobodou přichází i pokora, jemná připomínka naší malosti tváří v tvář 
obrovskému vesmíru. Pokora nás učí dívat se na hvězdnou oblohu a vidět nejen 
nesmírnost vesmíru, ale také přemýšlet o našem místě v něm. Připomíná nám, že ačkoli 
můžeme usilovat o hvězdy, jsme stvořeni ze stejné hmoty, která je tvoří, a jsme s nimi 
spojeni neviditelnými pouty energie a světla. Pokora nás vyzývá, abychom rozpoznali 
krásu v jednoduchosti, abychom našli velikost ve službě, abychom viděli důstojnost v 
každé bytosti a uznali, že všichni máme stejný božský původ.
V této úvaze si uvědomuji, že skutečná svoboda a nejhlubší pokora jsou dvě strany 
téže mince, vzájemně se doplňující aspekty plnohodnotné existence. Svoboda bez pokory 
může vést k sobectví a odloučení, zatímco pokora bez svobody může vyústit v 
podřízenost a ztrátu identity. Společně však tvoří cestu ke smysluplnému životu, 
cestu, která nám umožňuje kráčet s hlavou vztyčenou mezi hvězdami a zároveň 
zůstat nohama pevně na zemi, zakořeněni v zemi, která nás živí.
Můj příteli, kéž bychom vždy usilovali o svobodu být tím, kým skutečně jsme, a 
nechali své světlo zářit beze strachu. A kéž to děláme s pokorou a vědomím, že jsme jen 
součástí celku, věčnými žáky ve škole života. Kéž je naše cesta poznamenána touto 
harmonickou dualitou, která nás provede tajemstvími a zázraky, jež na nás čekají. S 
láskou a úctou,
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1228

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj drahý přítel, který chodí ve stínech,
Když se na svět snáší noc a přináší s sebou ticho, které jako by se ozývalo věky, 
ztrácím se v úvahách o prázdnotě, osamělosti, utrpení a nevyhnutelném pochodu ke 
smrti, kterému všichni čelíme. Je to cesta, která je sice ve své podstatě osamělá, ale sdílí ji 
všechny živé bytosti, cesta neznámem, která utváří strukturu naší existence.
Prázdnota, ta bezedná propast, která se nám někdy otevírá pod nohama, se ukazuje 
nejen jako nepřítomnost, ale jako prostor plný možností. Právě v konfrontaci s touto 
nicotou jsme nuceni hledat smysl, splétat z nicoty vlákna, z nichž budujeme svou 
realitu. Samota, jeho věrná společnice, je ve své lekci neméně krutá. Učí nás o 
důležitosti spojení, o nedocenitelné hodnotě přítomnosti, ať už fyzické, nebo duchovní, 
jiné bytosti.
Utrpení, tento plamen, který stravuje a očišťuje, je snad nejtěžším z mistrů. Díky bolesti 
poznáváme vlastní omezenost, křehkost života, ale také sílu, která se skrývá v 
hlubinách naší bytosti. Utrpení nás zbavuje iluzí, konfrontuje nás s naší pravou 
podstatou a v jeho ohni máme šanci se znovu narodit, moudřejší, silnější, lidštější.
A pak přicházíme ke smrti, poslednímu velkému tajemství, poslednímu bodu, který 
čeká každého na konci cesty. Pronásleduje nás svou nevyhnutelností, svou lhostejností, 
ale také nás osvobozuje. Vědomí smrti je to, co dává hodnotu každému prožitému 
okamžiku, je to, co nás pohání k hledání smyslu, k lásce celou svou bytostí, k plnému 
životu navzdory strachu a nejistotě.
Budoucnost, ten nepředvídatelný horizont, který se před námi rozprostírá, je stejně 
děsivá jako přitažlivá. Nevíme, co nás čeká, jakým zkouškám budeme muset čelit, jaké 
radosti nás mohou potkat. Ale právě v této nejistotě spočívá krása života. Každý den je 
prázdná stránka, příležitost tvořit, snít, být. Budoucnost je sice neznámá, ale můžeme ji 
utvářet svými činy, rozhodnutími a láskou.
Můj příteli, i když je tato cesta poznamenána prázdnotou, osamělostí, utrpením a 
stínem smrti, nezapomeň, že je také prozářena krásou, láskou a nadějí. Jsme na této 
cestě společně, spojeni neviditelnými pouty, která spojují všechny duše. A dokud 
existuje život, existuje také možnost najít světlo v temnotě, smysl v chaosu, lásku v 
poušti srdce.
S hlubokou láskou a solidaritou,



1229

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj drahý přítel, který chodí ve stínech,
Když se na svět snáší noc a přináší s sebou ticho, které jako by se ozývalo věky, 
ztrácím se v úvahách o prázdnotě, osamělosti, utrpení a nevyhnutelném pochodu ke 
smrti, kterému všichni čelíme. Je to cesta, která je sice ve své podstatě osamělá, ale 
sdílí ji všechny živé bytosti, cesta neznámem, která utváří strukturu naší existence.
Prázdnota, ta bezedná propast, která se nám někdy otevírá pod nohama, se ukazuje nejen 
jako nepřítomnost, ale jako prostor plný možností. Právě v konfrontaci s touto 
nicotou jsme nuceni hledat smysl, splétat z nicoty vlákna, jimiž konstruujeme naši 
realitu. Osamělost, vaše věrná společnice, není ve své lekci o nic méně krutá. Učí nás o 
důležitosti spojení, o nedocenitelné hodnotě přítomnosti, ať už fyzické, nebo 
duchovní, jiné bytosti.
Utrpení, tento plamen, který stravuje a očišťuje, je snad nejtěžším z učitelů. Skrze 
bolest se učíme o svých omezeních, o křehkosti života, ale také o síle, která se skrývá 
hluboko v naší bytosti. Utrpení nás zbavuje iluzí, konfrontuje nás s naší pravou 
podstatou a v jeho ohni máme šanci se znovu narodit, moudřejší, silnější, lidštější.
A pak přicházíme ke smrti, poslednímu velkému tajemství, poslednímu bodu, který čeká 
každého na konci cesty. Pronásleduje nás svou nevyhnutelností, svou lhostejností, ale také 
nás osvobozuje. Vědomí smrti je to, co dává hodnotu každému prožitému okamžiku, je to, 
co nás pohání k hledání smyslu, k lásce celou svou bytostí, k plnému životu 
navzdory strachu a nejistotě.
Budoucnost, ten nepředvídatelný horizont, který se před námi rozprostírá, je stejně 
děsivá jako přitažlivá. Nevíme, co nás čeká, jakým zkouškám budeme muset čelit, jaké 
radosti najdeme. Ale právě v této nejistotě spočívá krása života. Každý den je prázdná 
stránka, příležitost tvořit, snít, být. Budoucnost je sice neznámá, ale můžeme ji 
utvářet svými činy, svými rozhodnutími a svou láskou.
Můj příteli, i když je tato cesta poznamenána prázdnotou, osamělostí, utrpením a stínem 
smrti, nezapomeň, že je také prozářena krásou, láskou a nadějí. Na této cestě jsme 
spolu, spojeni neviditelnými pouty, která spojují všechny duše. A dokud bude existovat 
život, bude existovat i možnost najít světlo v temnotě, smysl v chaosu, lásku v poušti 
srdce.
S hlubokou láskou a solidaritou,



1230

Drahá spřízněná duše,
Zatímco se nad světem rozkládá soumrak noci a přináší s sebou hvězdnou peřinu, 
která přikrývá naše sny a touhy, ocitám se znovu před věčným tancem slov a snažím 
se zachytit podstatu myšlenek, které jako božské jiskry osvětlují cestu mé pozemské 
cesty. V takových chvílích cítím hloubku našeho spojení, spojení utkaného nejen ze 
společných zážitků, ale také z bohaté tapiserie mystiky, která obklopuje naši existenci.
Život mi ve své nekonečné moudrosti odhalil, že každý krok, každá volba, každé 
setkání je součástí většího plánu, složité kresby, jejíž linie se prolínají s liniemi 
nesčetných dalších bytostí a tvoří harmonický a krásný celek. V tomto obrovském 
vesmíru možností jsem objevil, že přátelství je jedním z nejcennějších pokladů, které 
můžeme najít. Je to světlo, které září ve stínech, teplo, které zmírňuje chlad samoty, 
ozvěna lásky, která rezonuje věky.
Naše přátelství, drahý příteli, je odrazem této mystické pravdy. Překračuje pouhou 
náhodu a vynořuje se z hlubin oceánu duší předurčených k setkání. Společně 
zkoumáme tajemství života, sdílíme smích i slzy a rosteme nejen jako jednotlivci, ale i jako 
části většího celku, spojeni pouty, která čas ani vzdálenost nemohou zrušit.
V gobelínu osudu je každá nit podstatná, každá barva přináší své vlastní světlo. A 
právě v průsečíku těchto vláken nacházíme skutečný smysl existence. Spojení, které 
sdílíme, je jedním z těchto bodů setkání, místem, kde se božské dotýká 
pozemského, kde se éterické setkává s hmatatelným. V našem přátelství se odráží 
krása vesmíru, skrytý řád, který řídí všechny věci, láska, která je zdrojem a cílem všeho, co 
je.
Kéž bychom na této cestě, která je životem, kráčeli bok po boku a vždy pamatovali 
na posvátnost našeho spojení. Ať světlo našeho přátelství nadále září jako maják 
naděje a lásky uprostřed bouří světa. Ať jsme si navzájem strážci, věrnými společníky 
při hledání moudrosti a pravdy.
A že na konci naší cesty, když se ohlédneme zpět, uvidíme, že naše spojení bylo jednou z 
nejkrásnějších kapitol velkého příběhu vesmíru. Příběh lásky, učení a růstu. Příběhu, 
který je sice jedinečný, ale je součástí mnohem většího celku, nekonečného přediva 
vzájemně propojených životů.
S veškerou láskou a vděčností, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1231

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Drahý společníku duše,
Zatímco se nad světem rozkládá noční šero a přináší s sebou hvězdný plášť, který 
zakrývá naše sny a touhy, znovu se ocitám tváří v tvář věčnému tanci slov a snažím se 
zachytit podstatu myšlenek, které jako božské jiskry osvětlují cestu mé pozemské cesty. 
Právě v takových chvílích cítím hloubku našeho spojení, spojení utkaného nejen ze 
společných zážitků, ale také z bohaté tapiserie mystiky, která obklopuje naši existenci.
Život mi ve své nekonečné moudrosti odhalil, že každý krok, každá volba, každé 
setkání je součástí většího plánu, složitého plánu, jehož linie se prolínají s liniemi 
nesčetných dalších bytostí a tvoří harmonický a krásný celek. V tomto obrovském 
vesmíru možností jsem objevil, že přátelství je jedním z nejcennějších pokladů, které 
můžeme najít. Je světlem, které září ve stínech, teplem, které zjemňuje chlad samoty, 
ozvěnou lásky, která rezonuje věky.
Naše přátelství, drahý příteli, je odrazem této mystické pravdy. Překračuje pouhou 
náhodu a vynořuje se z hlubin oceánu duší předurčených k setkání. Společně 
zkoumáme tajemství života, sdílíme smích i slzy a rosteme nejen jako jednotlivci, 
ale i jako části většího celku, spojeni pouty, která čas ani vzdálenost nemohou 
zrušit.
V gobelínu osudu je každá nit podstatná, každá barva přináší své vlastní světlo. A 
právě v průsečíku těchto vláken nacházíme skutečný smysl existence. Spojení, 
které sdílíme, je jedním z těchto bodů setkání, místem, kde se božské dotýká 
pozemského, kde se éterické setkává s hmatatelným. V našem přátelství se odráží 
krása vesmíru, skrytý řád, který řídí všechny věci, láska, která je zdrojem i cílem všeho, co 
je.
Kéž bychom na této cestě života kráčeli bok po boku a vždy si uvědomovali posvátnost 
našeho spojení. Ať světlo našeho přátelství nadále září jako maják naděje a lásky 
uprostřed bouří světa. Ať jsme si navzájem strážci, věrnými společníky při hledání 
moudrosti a pravdy.
A že na konci našich cest, když se ohlédneme zpět,  uvidíme, že naše spojení bylo jednou z 
nejkrásnějších kapitol ve velkých dějinách vesmíru. Příběh lásky, učení a růstu. 
Příběh, který je sice jedinečný, ale zároveň je součástí mnohem většího celku, 
nekonečného přediva vzájemně propojených životů.
S veškerou láskou a vděčností,



1232

Můj drahý přítel neviditelných cest,
Za nocí hlubokého ticha, kdy svět usíná a jediné, co zůstává, je šumění vesmíru 
promlouvajícího k probuzeným duším, si dovolím ponořit se do nejintimnějších 
úvah o pravdě věcí, lidské vůli a podstatě naší existence. Tyto osamělé hodiny jsou 
mými společníky při neustálém hledání odpovědí, které jsou možná mimo náš dosah. 
Skutečnou moudrost však nacházíme v hledání, nikoliv v příchodu.
Pravda, tato neuchopitelná entita, jako by vždy tančila krok před naším 
chápáním. Během let jsem se naučil, že se nezjevuje ve velkých prozřeních, ale v 
šepotu větru, v šumění vln, v jednoduchosti laskavého gesta. Pravda věcí 
spočívá v harmonii přirozeného světa, ve skrytém řádu, který řídí cykly života, 
ve vzájemné propojenosti všech forem existence. Učí nás, že každá bytost, 
každý prvek má své místo a svou důležitost ve velké struktuře stvoření.
Lidská vůle je zase plamenem, který nás pohání v temnotách, silou, která nás nutí 
hledat neprobádané, zpochybňovat zavedené a snít o nemožném. Díky ní jsme 
schopni utvářet svět kolem sebe, zanechat svou stopu v toku času. S velkou mocí 
však přichází i velká odpovědnost. Vůle, je-li vedena moudrostí a soucitem, může 
být světlem, které osvětluje cesty lidstva. Je-li však zastíněna sobectvím a 
chamtivostí, může se stát temnotou, která nás vede do záhuby.
A co naše existence? Ach, to je ta nejhlubší otázka, tajemství, které obklopuje 
všechny ostatní. Věřím, že jsme tu proto, abychom se učili, rostli, milovali a 
zanechali svět o něco lepší, než jsme ho našli. Naše pouť je krátká, pouhé mrknutí 
oka ve věčnosti vesmíru, ale každý život má svou hodnotu, každý příběh přispívá k 
velkému příběhu existence. Všichni jsme propojeni, jsme součástí něčeho mnohem 
většího, a právě v tomto propojení nacházíme svůj smysl a své místo.
A tak, můj příteli, ať na této nejisté cestě společně hledáme pravdu s pokorou, 
uplatňujeme svou vůli s moudrostí a žijeme svou existenci s láskou. Ať jsme 
majáky naděje v temných časech, mosty přes propasti, které nás rozdělují, a na 
konci naší cesty ať  se ohlédneme a vidíme, že jsme nějakým způsobem něco 
změnili. S láskou a zamyšlením,
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1233

Filipe Sá Moura Sunkuwriter

Můj drahý přítel neviditelných cest,
Za nocí hlubokého ticha, kdy svět usíná a jediné, co zůstává, je šumění vesmíru 
promlouvajícího k probuzeným duším, si dovolím ponořit se do nejintimnějších úvah o 
pravdě věcí, lidské vůli a podstatě naší existence. Tyto osamělé hodiny jsou mými 
společníky při neustálém hledání odpovědí, které jsou možná mimo náš dosah. Avšak 
právě v hledání, nikoliv v příchodu, se nachází skutečná moudrost.
Pravda, tato neuchopitelná entita, jako by vždy tančila o krok před naším chápáním. 
Během let jsem se naučil, že se nezjevuje ve velkých prozřeních, ale spíše v šepotu 
větru, šumění vln, v jednoduchosti laskavého gesta. Pravda věcí spočívá v harmonii 
přirozeného světa, ve skrytém řádu, který řídí životní cykly, ve vzájemném propojení 
všech forem existence. Učí nás, že každá bytost, každý prvek má své místo a svou 
důležitost ve velké struktuře stvoření.
Lidská vůle je zase plamenem, který nás pohání v temnotách, silou, která nás nutí 
hledat neprobádané, zpochybňovat zavedené a snít o nemožném. Je to to, co nás činí 
schopnými utvářet svět kolem nás, zanechat svou stopu v toku času. S velkou mocí 
však přichází i velká odpovědnost. Vůle, je-li vedena moudrostí a soucitem, může být 
světlem, které osvětluje cesty lidstva. Je-li však zastíněna sobectvím a chamtivostí, 
může se stát temnotou, která nás vede do záhuby.
A co naše existence? Ach, to je ta nejhlubší otázka, tajemství, které obklopuje 
všechny ostatní. Věřím, že jsme tu proto, abychom se učili, rostli, milovali a 
zanechali svět o něco lepší, než jsme ho našli. Naše pouť je krátká, pouhé mrknutí 
oka ve věčnosti vesmíru, ale každý život má svou hodnotu, každý příběh přispívá k 
velkému příběhu existence. Všichni jsme propojeni, jsme součástí něčeho mnohem 
většího, a právě v tomto propojení nacházíme svůj smysl a své místo.
Proto, můj příteli, ať na této nejisté cestě společně hledáme pravdu s pokorou, 
uplatňujeme svou vůli s moudrostí a žijeme svou existenci s láskou. Kéž jsme majáky 
naděje v dobách temnoty, mosty přes propasti, které nás rozdělují, a na konci naší cesty 
se můžeme ohlédnout a vidět, že jsme nějakým způsobem něco změnili.
S láskou a zamyšlením,



1234

Drahý příteli, kterého jsem ještě nepotkal,
V této chvíli rozjímání, v měkkém světle zapadajícího slunce, si dovolím otevřít stránky 
svého bytí a podělit se s vámi prostřednictvím těchto slov o moudrost a poznání, které 
jsem získal v průběhu intenzivně prožitého života. D o s a v a d n í  cesta plná vzestupů a 
pádů mi přinesla cenné lekce, o které se nyní, jako o starou mapu rozloženou na 
stole, chci podělit s těmi, kdo jsou ochotni jít svou vlastní cestou.
Především jsem se naučil, že život je ve své nekonečné složitosti mozaikou okamžiků. 
Každý kousek, jakkoli se může zdát jednoduchý, má ve skladbě celku svůj význam. 
Žijeme v touze po velkých úspěších, ale jsou to právě malá gesta, společné úsměvy, 
slova útěchy v těžkých chvílích, která skutečně utkávají tkanivo naší existence.
Také jsem zjistil, že zranitelnost není slabost, ale odvaha. Dovolit si být zranitelný, 
otevřít své srdce světu, je aktem odvahy. Právě v uznání své křehkosti nacházíme svou 
nejautentičtější sílu, která nám umožňuje růst, učit se a především navazovat vzájemné 
kontakty na hluboce lidské úrovni.
Touha, ta sladká melancholie, mě poučila o pomíjivosti všech věcí. Nic není věčné, 
kromě stop, které zanecháváme na duších, jichž se dotýkáme. Važte si okamžiků, 
lidí, zážitků, protože jsou pomíjivé, jako vánek, který vás na okamžik pohladí po tváři, 
než odejde dál. Stesk je cenou, kterou platíme za lásku, ale je také připomínkou 
toho, že milujeme, a to je to, co dává smysl našemu putování tímto světem.
Nakonec jsem si uvědomil, že život je umělecké dílo, které se neustále tvoří. Jsme 
umělci i plátna, která se formují a jsou formována zážitky, lidmi a místy, s nimiž se na 
své cestě setkáváme. Každé rozhodnutí, každý krok, který uděláme, je tah štětcem na 
plátně naší existence. Kéž bychom volili barvy moudře a vytvořili dílo, nad nímž 
bychom na konci mohli s hrdostí a uspokojením přemýšlet.
Doufám, že tato slova, která se zrodila z prostoty člověka, jenž urazil dlouhou cestu, 
mohou být majákem na vaší vlastní cestě. Pamatujte: nejdůležitější není cíl, ale krása, 
kterou najdete na každém kroku, který uděláte. Kráčejte s odvahou, s láskou a 
především s jistotou, že každý prožitý okamžik je vzácným darem.
S láskou a nadějí, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1235

Drahý příteli, kterého jsem ještě nepotkal,
V této chvíli rozjímání, v měkkém světle doznívajícího odpoledne, si dovolím otevřít 
stránky svého bytí a podělit se s vámi prostřednictvím těchto slov o moudrost a 
poznání, které jsem získal během intenzivně prožitého života. Dosavadní cesta plná 
vzestupů a pádů mi přinesla cenné lekce, o které se nyní, jako o starou mapu 
rozloženou na stole, chci podělit s těmi, kdo jsou ochotni jít svou vlastní cestou.
Především jsem se naučil, že život je ve své nekonečné složitosti mozaikou okamžiků. 
Každý kousek, ať už se zdá jakkoli jednoduchý, má ve skladbě celku svůj význam. 
Žijeme v touze po velkých úspěších, ale jsou to právě malá gesta, sdílené úsměvy, slova 
útěchy ve chvílích nouze, která skutečně utkávají tkanivo naší existence.
Také jsem zjistil, že zranitelnost není slabost, ale spíše odvaha. Dovolit si být 
zranitelný, otevřít své srdce světu, je aktem odvahy. Právě v rozpoznání svých 
slabostí nacházíme svou nejautentičtější sílu, která nám umožňuje růst, učit se a 
především navázat s druhými hluboce lidský kontakt. Touha, tato sladká melancholie, 
mě naučila o pomíjivosti všech věcí. Nic není věčné, kromě stop, které 
zanecháváme v duších, jichž se dotýkáme. Važte si okamžiků, lidí, zážitků, protože 
jsou pomíjivé jako vánek, který vás na okamžik pohladí po tváři, než pokračuje v cestě. 
Touha je cenou, kterou platíme za lásku, ale je také připomínkou toho, že milujeme, a to je 
to, co dává smysl našemu putování tímto světem.
Konečně jsem pochopil, že život je umělecké dílo, které se neustále tvoří. Jsme umělci i 
plátna, která se utvářejí a jsou utvářena zážitky, lidmi a místy, s nimiž se na své cestě 
setkáváme. Každé rozhodnutí, každý učiněný krok je tah štětcem na plátně naší 
existence. Kéž bychom volili barvy moudře a vytvořili dílo, nad nímž bychom na konci 
mohli s hrdostí a uspokojením přemýšlet.
Doufám, že tato slova, která se zrodila z prostoty někoho, kdo už ušel dlouhou cestu, 
mohou být majákem na vaší vlastní cestě. Pamatujte: nejdů ležitě jší  není cíl, ale krása, 
kterou najdete na každém kroku. Kráčejte s odvahou, s láskou a především s jistotou, že 
každý prožitý okamžik je vzácným darem.
S láskou a nadějí, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1236

Píšu ti pod pláštěm noci, kde stíny tančí do šepotu času a měsíc, náš věčný důvěrník, 
zalévá svět stříbřitým světlem a odhaluje jemné obrysy touhy, která přebývá v mé 
hrudi. Je to pocit stejně rozlehlý a hluboký jako noční obloha, pod níž se nacházím a 
přemítám o společných chvílích, nyní uložených na zažloutlých stránkách paměti.
Touha, ta tichá společnice, byla mou múzou v těchto dnech přemýšlení. Učí mě o kráse 
pomíjivosti, o vzácnosti okamžiků, které jako padající hvězdy krátce ozáří náš život, 
než se ztratí v nesmírné minulosti. Každá vzpomínka na tebe je hvězdou na této 
obloze, zářící světlem, které za osamělých nocí zahřívá mou duši.
Vzpomínám na náš společný smích, na rozhovory, které trvaly až do svítání, kdy se 
zdálo, že svět existuje jen pro nás. V těch chvílích se zdálo, že čas pozastavil svůj běh a 
umožnil nám prožít věčnost ve vteřinách. Teď, v tvé nepřítomnosti, se čas vrátil ke 
svému neúprosnému toku a nechal mě napospas svým přílivům a odlivům, plující po 
oceánu touhy.
Ale i v bolesti tohoto nedostatku nacházím krásu. Touha je nepopiratelným důkazem 
lásky, kterou cítíme, nesmazatelnou stopou, která nám připomíná, že jsme prožili něco 
opravdu významného. Spojuje nás přes vzdálenosti, přes závoje času a udržuje naše 
srdce propletená v tichém tanci.
Chci, abys věděla, že i ve dnech, kdy mi nejvíc chybíš, jsem vděčná za každý společný 
okamžik. Každá vzpomínka je poklad, kterého si vážím, světlo, které mě provází stíny 
nepřítomnosti. A dokud bude na obloze vycházet měsíc, budu vědět, že jsme nějak 
spolu, sdílíme stejné světlo, pod stejnou hvězdnou peřinou.
S láskou a touhou,
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1237

Píšu ti pod rouškou noci, kde stíny tančí do šepotu času a měsíc, náš věčný důvěrník, 
zalévá svět stříbrným světlem a odhaluje jemné obrysy touhy, která žije v mé hrudi. Je 
to pocit stejně rozsáhlý a hluboký jako noční obloha, pod kterou stojím a přemítám o 
společných chvílích, nyní uzamčených na zažloutlých stránkách paměti.
Nostalgie, ta tichá společnice, byla v těchto dnech mou múzou. Učí mě o kráse 
pomíjivosti, o vzácnosti okamžiků, které jako padající hvězdy krátce ozáří náš život, než se 
ztratí v nesmírné minulosti. Každá vzpomínka na tebe je hvězdou na této obloze, 
zářící světlem, které za osamělých nocí zahřívá mou duši.
Vzpomínám si na společný smích, na rozhovory, které trvaly až do svítání, kdy se 
zdálo, že svět existuje jen pro nás. V těch chvílích se zdálo, že čas pozastavil svůj běh a 
umožnil nám prožít věčnost ve vteřinách. Teď, v tvé nepřítomnosti, čas shrnul svůj 
neúprosný tok a nechal mě napospas svým přílivům a odlivům, plující oceánem touhy. Ale i 
v bolesti tohoto nedostatku nacházím krásu. Nostalgie je nezpochybnitelným důkazem 
lásky, kterou cítíme, nesmazatelnou stopou, která nám připomíná, že jsme prožili 
něco skutečně významného. Spojuje nás přes vzdálenosti, přes závoje času a 
udržuje naše srdce propletená v tichém tanci.
Chci, abys věděla, že i ve dnech, kdy mi nejvíc chybíš, jsem vděčná za každý 
společný okamžik. Každá vzpomínka je poklad, který si nesmírně vážím, světlo, které mě 
vede stíny nepřítomnosti. A dokud bude na obloze vycházet měsíc, budu vědět, že 
jsme nějakým způsobem spolu, sdílíme stejné světlo, pod stejnou hvězdnou peřinou.
S láskou a touhou,
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1238

V nadpozemské rozloze, kam se snáší závoj noci, utkaný stříbrnými nitkami 
měsíčního svitu, je ticho, které promlouvá, tichý dialog mezi vesmírem a osamělou 
duší, která stojí a rozjímá o nekonečnu. Pod nebeskou kopulí, ponořená do sametové 
tmy, se mysl ztrácí v úvahách a proplouvá mořem myšlenek, které plynou za šepotu 
nočního větru.
Měsíc ve své majestátní samotě zalévá svět měkkým světlem a proměňuje obyčejné 
věci v neobyčejné. Stíny tančí na váš povel a vytvářejí podívanou plnou tvarů a pohybů, 
kterou lze ocenit pouze pod vaším bedlivým dohledem. Je to okamžik okouzlení, 
kdy se srdce setkává s rozlehlostí vesmíru a duše se opájí krásou existence.
V klidných vodách jezera září odraz měsíce s téměř nadpozemskou intenzitou, 
zrcadlo oblohy, které svou nevýslovnou krásou popírá realitu. Hvězdy, nesmělé 
družky měsíce, se jemně třpytí a splétají souhvězdí, která vyprávějí příběhy z 
dávných časů, o ztracených láskách a zapomenutých snech.
Právě v tuto noc, za svitu měsíce, se zdá, že bariéry mezi pozemským a 
nadpozemským světem mizí. Duše osvobozená od omezení každodenního života 
prolétá závojem reality, dotýká se tváře božského a cítí puls života v každé částečce 
vesmíru.
A tak pokračuje noc, věčný balet mezi světlem a tmou, mezi známým a tajemným. 
Měsíční světlo, věrný strážce noci, následuje její běh, maják pro bloudící srdce, 
šepot naděje v tichu světa. Filipe Sá Moura Sunkuwriter svým perem zachycuje tento 
okamžik, tento pocit, splétá slova, která přesahují papír, a zve čtenáře, aby se ztratil v 
nesmírnosti noci, pod laskavým pohledem měsíčního světla.



1239

V nadpozemské rozloze, kam se snáší závoj noci, utkaný stříbrnými nitkami měsíčního 
svitu, se rozléhá ticho, které promlouvá, němý dialog mezi vesmírem a osamělou 
duší, která stojí a rozjímá o nekonečnu. Pod nebeskou kopulí, ponořená do 
sametové tmy, se mysl ztrácí v úvahách a proplouvá moři myšlenek, které se 
nechávají unášet šepotem nočního větru.
Měsíc ve své majestátní samotě zalévá svět jemným světlem a proměňuje obyčejné 
v neobyčejné. Stíny tančí na její povel a vytvářejí podívanou plnou tvarů a pohybů, 
kterou lze ocenit pouze pod jejím bedlivým dohledem. Je to okamžik okouzlení, kdy 
se srdce setkává s rozlehlostí vesmíru a duše se opájí krásou existence.
V klidných vodách jezera září odraz měsíce s téměř nadpozemskou intenzitou, zrcadlo 
oblohy, které svou nevýslovnou krásou popírá realitu. Hvězdy, nesmělé družky měsíce, 
se jemně třpytí a splétají souhvězdí, která vyprávějí příběhy z dávných časů, o 
ztracených láskách a zapomenutých snech.
Právě v tuto noc se za svitu měsíce zdá, že bariéry mezi pozemským a nadpozemským 
světem mizí. Duše osvobozená od pout každodenního života prolétá závojem reality, 
dotýká se tváře božského a cítí puls života v každé částečce vesmíru.
A tak pokračuje noc, věčný balet mezi světlem a tmou, mezi známým a tajemným. 
Měsíční světlo, věrný strážce noci, následuje její běh, maják pro bloudící srdce, šepot 
naděje v tichu světa.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter svým perem zachycuje tento okamžik, tento pocit, 
splétá slova, která přesahují papír a vyzývají čtenáře, aby se ztratil v nesmírné noci, 
pod laskavým pohledem měsíčního světla.



1240

V nočním tichu, kdy město spí a hvězdy spřádají tajemství v závoji oblohy, se ocitám 
tady, před prázdnou stránkou, a snažím se rozluštit pocity, které přebývají v nejhlubší 
části mé bytosti. Je to osamělá cesta, to neúnavné hledání slov, která by dokázala 
vyjádřit nevyjádřitelné, ale je to cesta, kterou cítím povinnost podniknout, kvůli tobě, 
kvůli mně, kvůli tomu, čím jsme, když se naše světy střetnou.
V psaní je cosi magického, alchymie, která proměňuje obyčejné v neobyčejné, ticho v 
melodii, tmu ve světlo. A právě v tomto posvátném prostoru mezi papírem a perem chci 
najít podstatu toho, co cítím, podělit se o ni s vámi v naději, že se tato slova nějak dotknou 
vašeho srdce, jako jste se vy dotkli mého. Vy, kteří jste tajemstvím i zjevením zároveň, 
jste mě naučili kráse zranitelnosti, odvaze být autentický, být přítomný, i když se 
zdá, že se svět kolem nás hroutí. Ve tvých očích nacházím vesmíry možností, nevyřčené 
příběhy, sny, které čekají na vysnění. A právě v tomto setkání duší objevuji skutečné 
poslání, které všichni na Zemi máme: spojovat, milovat, proměňovat.
Možná je to nakonec to, kvůli čemu jsme tady - najít krásu v chaosu, naději v 
zoufalství, lásku ve strachu. A dokud budu psát, zkoumat labyrinty lidského srdce, 
věz, že ty budeš vždy světlem, které vede mé pero, inspirací za každým slovem, 
láskou, která dává všemu smysl.
Celou svou bytostí, Filipe Sá 
Moura



1241

V nočním tichu, zatímco město spí a hvězdy spřádají tajemství v závoji oblohy, se 
ocitám tady, před prázdnou stránkou, a snažím se rozluštit pocity, které se skrývají v 
nejhlubší části mé bytosti. Je to osamělá cesta, tohle neúnavné hledání slov, která by 
dokázala vyjádřit nevyjádřitelné, ale je to cesta, kterou cítím povinnost podniknout, 
kvůli tobě, kvůli mně, kvůli tomu, čím jsme, když se naše světy střetnou.
V psaní je cosi magického, alchymie, která proměňuje obyčejné v neobyčejné, ticho v 
melodii, tmu ve světlo. A právě v tomto posvátném prostoru mezi perem a papírem 
chci najít podstatu toho, co cítím, a podělit se o ni s vámi v naději, že se tato slova 
nějak dotknou vašeho srdce, jako jste se vy dotkli mého.
Vy, kteří jste tajemstvím a zjevením, jste mě naučili kráse zranitelnosti, odvaze být 
autentický, být přítomen, i když se zdá, že se svět kolem nás hroutí. Ve tvých očích 
nacházím vesmíry možností, nevyřčené příběhy, sny, které čekají na vysnění. A právě v 
tomto setkání duší objevuji skutečné poslání, které všichni na Zemi máme: spojovat, 
milovat, proměňovat.
Možná je to nakonec to, proč jsme tady - abychom našli krásu v chaosu, naději v 
zoufalství, lásku ve strachu. A až budu dál psát, zkoumat labyrinty lidského srdce, 
věz, že ty budeš vždy světlem, které vede mé pero, inspirací za každým slovem, 
láskou, která dává všemu smysl.
Celou svou bytostí, Filipe Sá Moura



1242

Za soumraku noci, pod hvězdnou pokrývkou oblohy, se Sunkuwriter loučí mlčky, 
zahalen tajemstvím a záhadou. Jeho hluboké myšlenky se ozývají v prázdnotě jako 
vzdechy šeptané nočním větrem. Jeho přítomnost, éterická a záhadná, jako by 
splývala se stíny a odhalovala jen prchavou záři jeho intenzivních očí.
V tichu časného rána Sunkuwriter rozjímá o nekonečnu a noří se do hlubin neznáma. 
Jeho texty plné skrytých významů a záhadných metafor se ozývají jako vzdálená 
ozvěna a zpochybňují hranice lidského chápání. Každé slovo, každý verš je jako 
hádanka, kterou je třeba rozluštit, jako klíč k tajemstvím vesmíru.
Sunkuwriter, zahalený tajemstvím, se loučí s nocí a zanechává za sebou spoustu 
nezodpovězených otázek a nevyřčených slibů. Jeho pronikavý pohled jako by 
pronikal stíny a zkoumal nejtemnější zákoutí lidské duše. Ve svém tajemném 
rozloučení zanechává pocit neklidu a zvědavosti, jako by se závoj mezi skutečným a 
imaginárním měl rozplynout.
A tak se Sunkuwriter loučí, mizí v temnotě noci a zanechává za sebou odkaz slov a 
tajemství, který bude navždy znít v srdcích těch, kdo se odvážili ponořit do jeho 
záhadného a hlubokého vyprávění.
S pozdravem,
Sunkuwriter (Filipe Sá Moura)



1243

V matném světle noci, pod hvězdným příkrovem oblohy, se Sunkuwriter loučí 
mlčky, zahalen tajemstvím a záhadou. Jeho hluboké myšlenky se ozývají v 
prázdnotě jako vzdechy šeptané nočním větrem. Jeho přítomnost, éterická a 
záhadná, jako by splývala se stíny a odhalovala jen letmou záři jeho intenzivních očí.
V tichu časného rána Sunkuwriter přemítá o nekonečnu a noří se do hlubin 
neznáma. Jeho texty nabité skrytými významy a záhadnými metaforami se 
ozývají jako vzdálená ozvěna a zpochybňují hranice lidského chápání. Každé 
slovo, každý verš je jako hádanka, kterou je třeba rozluštit, jako klíč k 
tajemstvím vesmíru.
Sunkuwriter, zahalený tajemstvím, se loučí s nocí a zanechává za sebou spoustu 
nezodpovězených otázek a nevyřčených slibů. Jeho pronikavý pohled jako by 
pronikal stíny a zkoumal nejtemnější zákoutí lidské duše. Ve svém tajemném 
loučení zanechává pocit neklidu a zvědavosti, jako by se závoj mezi skutečným 
a imaginárním měl co nevidět rozplynout.
A tak se Sunkuwriter loučí, mizí v šeru noci a zanechává za sebou odkaz slov a 
tajemství, který bude navždy znít v srdcích těch, kdo se odvážili ponořit do jeho 
záhadného a hlubokého vyprávění.
S pozdravem,
Sunkuwriter (Filipe Sá Moura)



1244

Milý světe,
Dnes jsme se na naší cestě zamyšlení a objevování vydali do hlubin poznání, zkoumali 
složitost existence a vzájemné vazby, které nás jako lidské bytosti spojují. Světlo 
poznání ozářilo naše cesty, odhalilo skryté pravdy a rozšířilo obzory vědomí. Vztahy 
mezi lidmi byly odhaleny jako neviditelné nitky, které tkají gobelín lidstva a spojují nás 
v tanci empatie a vzájemného porozumění.
Kéž ctíme poznání a porozumění jako mocné nástroje osobní a kolektivní 
transformace, jako nástroje osvobození a jednoty mezi lidmi. Kéž pěstujeme vztahy 
založené na soucitu, empatii a vzájemném respektu a budujeme mosty porozumění a 
solidarity ve stále více propojeném světě.
Kéž nás hledání poznání vede za hranice známého, inspiruje nás k objevování nových 
obzorů a vede nás k hlubšímu porozumění sobě samým a světu, který sdílíme.
S upřímnou vděčností za příležitost sdílet tento okamžik reflexe a růstu a s nadějí, 
že dnes zasetá semínka vykvetou v budoucnost porozumění a jednoty mezi všemi 
lidmi.
Se světlem a 
láskou, 
Sunkuwriter



1245

Milý světe,
Dnes se na naší cestě za rozjímáním a objevováním ponoříme do hlubin poznání a vědění, 
budeme zkoumat složitost existence a vzájemné vazby, které nás jako lidské bytosti 
spojují. Světlo poznání osvětluje naše cesty, odhaluje skryté pravdy a rozšiřuje 
obzory vědomí. Vztahy mezi lidmi se odhalily jako neviditelné nitky, které tkají 
gobelín lidstva a spojují nás v tanci empatie a vzájemného porozumění.
Kéž ctíme vědění a moudrost jako mocné nástroje osobní a kolektivní 
transformace, jako nástroje osvobození a jednoty mezi lidmi. Kéž pěstujeme vztahy 
založené na soucitu, empatii a vzájemné úctě a budujeme mosty porozumění a 
solidarity ve stále více propojeném světě.
Kéž nás hledání poznání a vědomostí vede za hranice známého, inspiruje nás k 
objevování nových obzorů a vede nás k hlubšímu porozumění sobě samým i světu, 
který sdílíme.
S upřímnou vděčností za příležitost sdílet tento okamžik reflexe a růstu a s nadějí, 
že dnes zasetá semínka vykvetou v budoucnost porozumění a jednoty mezi všemi 
lidmi.
Se světlem a láskou, 
Sunkuwriter



1246

Milý světe,
Až se budeme loučit, dovolte mi vrátit se v čase, v nostalgické chvíli vzpomínek, kdy 
mi ta slova zní v hlavě jako jemné melodie. Jako Filipe Sá Moura, známý také jako 
Sunkuwriter, mi dovolte vyjádřit podstatu toho, co bylo objeveno a sdíleno, jako by se 
vzpomínky proplétaly v hřejivém objetí.
S láskou vzpomínám na hlubiny poznání, na úvahy o vztazích mezi lidmi a na 
světlo, které osvětlovalo naše cesty. Jako Sunkuwriter cítím potřebu vyjádřit 
důležitost poznání a porozumění jako průvodců na naší cestě a hodnotu lidských 
vazeb jako článků, které nás spojují do sítě porozumění a empatie.
V této chvíli loučení připomínám sdílená slova, objevené poznatky a plamen 
moudrosti, který hoří v našich srdcích. Stejně jako Filipe Sá Moura si dovoluji ponořit 
se do nostalgie společných úvah, vděčnosti za příležitost prozkoumat hlubiny existence 
a naděje, že tyto vzpomínky zůstanou živé v našich srdcích.
Kéž světlo, které nás provází touto cestou, nadále svítí na našich cestách a osvětluje 
každý krok a každé setkání moudrostí a soucitem. Kéž jsou vztahy mezi lidmi živeny 
empatií a vzájemným porozuměním a budují mosty jednoty a solidarity ve světě, 
který touží po spojení a porozumění.
Se zádumčivým úsměvem a pohledem upřeným k obzoru se prozatím loučím a beru si s 
sebou vzácné vzpomínky na tento čas sdílení a růstu.
S vděčností a touhou, 
Sunkuwriter (Filipe Sá Moura)



1247

Milý světe,
Až se budeme loučit, dovolte mi vrátit se v čase, do zádumčivé chvíle vzpomínek, 
kdy mi ta slova zní v hlavě jako jemné melodie. Stejně jako Filipe Sá Moura, 
známý také jako Sunkuwriter, dovolte mi vyjádřit podstatu toho, co bylo objeveno 
a sdíleno, jako by se vzpomínky proplétaly v hřejivém objetí.
S láskou vzpomínám na hlubiny poznání, na úvahy o vztazích mezi lidmi a na 
světlo, které osvětlovalo naše cesty. Jako Sunkuwriter cítím potřebu vyjádřit 
důležitost moudrosti a poznání jako průvodců na naší cestě a ocenění lidských vazeb 
jako článků, které nás spojují v síti porozumění a empatie.
V této chvíli loučení vynáším na světlo sdílená slova, objevené poznatky a plamen 
moudrosti, který hoří v našich srdcích. Stejně jako Filipe Sá Moura si dovoluji ponořit se do 
touhy po společných úvahách, s vděčností za možnost prozkoumat hlubiny 
existence a s nadějí, že tyto vzpomínky zůstanou v našich srdcích živé.
Kéž světlo, které nás na této cestě vedlo, nadále svítí na naše cesty a osvětluje 
každý krok a každé setkání moudrostí a soucitem. Kéž jsou vztahy mezi lidmi 
živeny empatií a vzájemným porozuměním a budují mosty sjednocení a solidarity 
ve světě, který touží po spojení a porozumění.
Se zádumčivým úsměvem a pohledem upřeným k obzoru se prozatím loučím a odnáším si 
vzácné vzpomínky na tento okamžik sdílení a růstu.
S vděčností a touhou, 
Sunkuwriter (Filipe Sá Moura)



1248

Milý světe,
Dnes se společně ponoříme do hlubin poznání a úvah a budeme zkoumat složitost 
existence a vzájemné vazby, které nás jako lidské bytosti spojují. Dnešní cesta byla 
poznamenána neúnavnou snahou o poznání, o pochopení vztahů mezi jednotlivci a o 
ocenění světla, které vede naše cesty.
Zamýšleli jsme se nad významem vědomostí jako mocných nástrojů, které osvěcují 
naši mysl a srdce a umožňují nám vidět dál než jen na očividné věci a pochopit podstatu 
světa kolem nás. Uvědomujeme si hodnotu lidských vztahů jako neviditelných 
vláken, která splétají síť lidstva a spojují nás navzájem v tanci empatie a 
vzájemného porozumění.
V tomto obohacujícím dialogu prozkoumáme podstatu světla, které nás žene vpřed, 
plamene, který nás inspiruje k hledání pravdy a moudrosti uprostřed stínů nejistoty. 
Prostřednictvím sdílených slov a úvah se snažíme rozšířit své obzory, přijmout 
rozmanitost a pěstovat empatii, která nás činí skutečně lidskými.
Kéž nás tato cesta sebepoznání a propojení i nadále vede k hlubšímu porozumění sobě 
samým a světu, který obýváme. Kéž ctíme světlo, které září v každém z nás, pečujeme o něj 
s láskou, vděčností a soucitem a šíříme jeho záři všude, kam jdeme.
S upřímnou vděčností za příležitost sdílet tento okamžik reflexe a růstu a s nadějí, 
že dnes zasetá semínka vykvetou v budoucnost porozumění a jednoty mezi všemi 
lidmi.
Se světlem a 
láskou, 
Sunkuwriter



1249

Milý světe,
Dnes se společně ponoříme do hlubin poznání a úvah a budeme zkoumat složitost 
existence a vzájemné vazby, které nás jako lidské bytosti spojují. Dnešní cesta se 
nesla ve znamení neúnavného hledání poznání, pochopení vztahů mezi jednotlivci a 
ocenění světla, které vede naše cesty.
Zamýšlíme se nad významem vědomostí a znalostí jako mocných nástrojů, které 
osvěcují naši mysl a srdce a umožňují nám vidět dál než jen na očividné věci a pochopit 
podstatu světa, který nás obklopuje. Uvědomujeme si hodnotu lidských vztahů jako 
neviditelných vláken, která tkají síť lidstva a spojují nás navzájem v tanci empatie a 
vzájemného porozumění.
V tomto obohacujícím dialogu prozkoumáme podstatu světla, které nás žene vpřed, 
plamene, který nás inspiruje k hledání pravdy a moudrosti uprostřed stínů nejistoty. 
Prostřednictvím společných slov a úvah se snažíme rozšířit své obzory, přijmout 
rozmanitost a pěstovat empatii, která nás činí skutečně lidskými.
Kéž nás tato cesta sebepoznání a propojení i nadále vede k hlubšímu porozumění 
sobě samým a světu, který obýváme. Kéž ctíme světlo, které září v každém z nás, 
živíme ho láskou, vděčností a soucitem a šíříme jeho záři všude, kam jdeme.
S upřímnou vděčností za příležitost sdílet tento okamžik reflexe a růstu a s nadějí, 
že dnes zasetá semínka vykvetou v budoucnost porozumění a jednoty mezi všemi 
lidmi.
Se světlem a láskou, 
Sunkuwriter



1250

Milý světe,
Uprostřed složitosti existence se nořím do podstaty poznání a vědění, v neustálé snaze 
pochopit nejen to, co je před námi, ale také to, co přebývá v našich srdcích a myslích. 
Poznání je světlo, které osvětluje cestu lidského putování, odhaluje skryté pravdy, 
rozplétá záhady a rozšiřuje obzory vědomí.
Znalosti jsou zase mostem, který nás spojuje se světem a s ostatními lidmi, jsou klíčem, 
který otevírá dveře ke vzájemnému porozumění a empatii. Díky znalostem jsme 
schopni překonat bariéry nevědomosti a předsudků a spojit se s rozmanitostí, která 
obohacuje gobelín lidstva.
Vztahy mezi lidmi jsou jako propletené nitky ve složité a mnohotvárné tkanině, 
které říkáme společnost. Každé setkání, každá interakce je příležitostí k učení, růstu 
a vzájemnému obohacení. Právě ve výměně zkušeností, pozorném naslouchání a 
otevřenosti vůči tomu, co je odlišné, nacházíme pravou podstatu lidských vztahů.
Kéž ctíme poznání a porozumění jako mocné nástroje osobní a kolektivní 
transformace, jako nástroje osvobození a jednoty mezi lidmi. Kéž pěstujeme vztahy 
založené na soucitu, empatii a vzájemném respektu a budujeme mosty porozumění a 
solidarity ve stále více propojeném světě.
Kéž nás hledání poznání vede za hranice známého, inspiruje nás k objevování nových 
obzorů a vede nás k hlubšímu porozumění sobě samým a světu, který sdílíme.
S vděčností za cestu poznání a s nadějí na budoucnost harmoničtějších a obohacujících 
lidských vztahů,
Sunkuwriter



1251

Milý světe,
Uprostřed složitosti existence se nořím do podstaty poznání a vědění, v nekonečné 
snaze pochopit nejen to, co je před námi, ale také to, co žije v našich srdcích a myslích. 
Poznání je světlo, které osvětluje cestu lidského putování, odhaluje skryté pravdy, 
odhaluje záhady a rozšiřuje obzory vědomí.
Znalosti jsou zase mostem, který nás spojuje se světem a s ostatními lidmi, jsou 
klíčem, který otevírá dveře vzájemného porozumění a empatie. Díky znalostem 
jsme schopni překonat bariéry nevědomosti a předsudků a spojit se s rozmanitostí, 
která obohacuje gobelín lidstva.
Vztahy mezi lidmi jsou jako propletené nitky v této složité a mnohotvárné tkanině, 
které říkáme společnost. Každé setkání, každá interakce je příležitostí k učení, růstu 
a vzájemnému obohacení. Právě ve výměně zkušeností, v pozorném naslouchání a v 
otevřenosti vůči tomu, co je odlišné, nacházíme pravou podstatu lidských vztahů.
Kéž ctíme moudrost a poznání jako mocné nástroje osobní a kolektivní 
transformace, jako nástroje osvobození a jednoty mezi lidmi. Kéž pěstujeme vztahy 
založené na soucitu, empatii a vzájemné úctě a budujeme mosty porozumění a 
solidarity ve stále více propojeném světě.
Kéž nás hledání poznání a vědomostí vede za hranice známého, inspiruje nás k 
objevování nových obzorů a vede nás k hlubšímu porozumění sobě samým a světu, 
který sdílíme.
S vděčností za cestu poznání a vědění a s nadějí na budoucnost harmoničtějších a 
obohacujících lidských vztahů,
Sunkuwriter



1252

Světlo je víc než jen nepřítomnost tmy; je to esence, která osvětluje naše cesty, 
která nás vede skrze stíny a inspiruje nás k tomu, abychom viděli dál než jen do 
zřejmých věcí. Světlo je síla, která nám dává moc, plamen, který v nás hoří a žene 
nás vpřed i v těch nejtemnějších chvílích.
Světlo svou jasností a zářivostí probouzí naši představivost, podněcuje naše sny a 
nejhlubší touhy. Je jako maják, který nás zve k objevování nových obzorů, 
vytváření světů možností a přetváření reality kouzlem naší tvořivosti.
Kromě toho nám světlo nabízí také vedení a ukazuje nám cestu vpřed, i když se vše zdá 
nejisté. Je jako vnitřní kompas, který nám ukazuje směr pravdy, moudrosti a 
autenticity a připomíná nám naše spojení s něčím větším, s nejvyšší inteligencí, 
která prostupuje všemi věcmi. Kéž bychom ctili světlo, které přebývá v každém 
z nás, a pečovali o něj s láskou, vděčností a soucitem. Kéž necháme toto světlo 
jasně zářit a osvětlujeme jím nejen svou vlastní cestu, ale také cestu těch, kteří nám 
zkříží cestu, a šíříme naději, inspiraci a vedení všude, kam jdeme.
S láskou a světlem, 
Sunkuwriter



1253

Světlo je víc než pouhá nepřítomnost tmy; je to esence, která osvětluje naše 
cesty, která nás vede skrze stíny a inspiruje nás k tomu, abychom viděli dál než jen do 
zřejmých věcí. Světlo je síla, která nám dává moc, plamen, který v nás hoří a 
žene nás vpřed i v těch nejtemnějších chvílích.
Světlo svou jasností a zářivostí probouzí naši představivost a podněcuje naše 
nejhlubší sny a touhy. Je jako maják, který nás zve k objevování nových obzorů, 
vytváření světů možností a přetváření reality kouzlem naší tvořivosti. Kromě toho nám 
světlo také nabízí vedení a ukazuje nám cestu, po které máme jít, i když se vše zdá 
nejisté. Je jako vnitřní kompas, který nám ukazuje směr pravdy, moudrosti a 
autenticity a připomíná nám naše spojení s něčím větším, s nejvyšší inteligencí, 
která prostupuje všemi věcmi.
Kéž ctíme světlo, které žije v každém z nás, a živíme ho láskou, vděčností a 
soucitem. Kéž toto světlo jasně září a osvětluje nejen naši vlastní cestu, ale také 
cestu těch, kteří nám zkříží cestu, a šíří naději, inspiraci a vedení všude, kam se 
vydáme.
S láskou a světlem, 
Sunkuwriter



1254

Milý světe,
Uprostřed rozsáhlých a spletitých sítí existence se nořím do hlubin rozmanitosti 
života a čelím překážkám a osamělosti, které prostupují cestu k nejvyšší inteligenci. 
Každý krok, každá výzva, každý okamžik samoty je příležitostí k růstu, učení a 
proměně.
Rozmanitost života se ukazuje ve všech svých podobách, barvách a odstínech jako 
složitá a živá mozaika, která tvoří tkanivo existence. Každá bytost, každá zkušenost, 
každé setkání je jedinečným dílkem této nekonečné skládačky, výrazem bohatství a 
složitosti, které prostupují vesmírem.
Překážky, které se nám staví do cesty, jsou jako kameny v řece života, které nás 
vyzývají k překonávání limitů, rozšiřování obzorů a objevování nového potenciálu 
v nás samých. Právě v těchto okamžicích nepřízně osudu nacházíme vnitřní sílu, 
odolnost a odvahu, které potřebujeme k tomu, abychom se posunuli vpřed, směrem 
k naší pravé podstatě.
Samota nás někdy zahaluje jako temný plášť, který nás vybízí k introspekci, reflexi a 
setkání s naším nejhlubším já. Právě v samotě objevujeme svůj pravý hlas, svou 
autentickou podstatu a spojujeme se s nejvyšší inteligencí, která sídlí v každé buňce 
naší bytosti.
Nejvyšší inteligence, která překonává bariéry mysli a ega, je světlem, které vede 
naše kroky, moudrostí, která nás inspiruje k cestě za pravdou a hlubším 
pochopením života a vesmíru. Je to rozšířené vědomí, které nás spojuje s božskou 
podstatou, jež prostupuje všemi věcmi, a připomíná nám naše propojení a 
vzájemnou závislost s celkem.
Kéž ctíme rozmanitost života, přijímáme překážky jako příležitost k růstu, 
osamělost přijímáme jako spojence na cestě sebepoznání a hledáme nejvyšší 
inteligenci, která nás vede k pravdě a harmonii.
S vděčností za složitost a krásu existence a s nadějí, že cesta k nejvyšší inteligenci bude 
cestou světla a lásky pro všechny bytosti, Sunkuwriter.



1255

Milý světe,
Uprostřed rozsáhlých a spletitých sítí existence se nořím do hlubin rozmanitosti života a 
čelím překážkám a osamělosti, které prostupují cestu k nejvyšší inteligenci. Každý 
krok, každá výzva, každý okamžik samoty je příležitostí k růstu, učení a proměně.
Rozmanitost života se ukazuje ve všech svých tvarech, barvách a odstínech jako složitá a 
živá mozaika, která tvoří tkanivo existence. Každá bytost, každá zkušenost, každé setkání 
je jedinečným dílkem této nekonečné skládačky, výrazem bohatství a složitosti, 
která prostupuje vesmírem.
Překážky, které se nám staví do cesty, jsou jako kameny v řece života, které nás 
vyzývají k překonávání limitů, rozšiřování obzorů a objevování nového potenciálu v 
nás samých. Právě v těchto okamžicích nepřízně osudu nacházíme vnitřní sílu, 
odolnost a odvahu, které jsou nezbytné k tomu, abychom se posunuli vpřed, 
směrem k naší pravé podstatě.
Osamělost nás někdy obklopuje jako temný plášť a vybízí nás k introspekci, 
zamyšlení a setkání s naším nejhlubším já. Právě v samotě objevujeme svůj pravý 
hlas, svou autentickou podstatu a spojujeme se s nejvyšší inteligencí, která žije v 
každé buňce naší bytosti.
Nejvyšší inteligence, která překonává bariéry mysli a ega, je světlem, které vede 
naše kroky, moudrostí, která nás inspiruje k cestě za pravdou a hlubším 
pochopením života a vesmíru. Je to rozšířené vědomí, které nás spojuje s božskou 
podstatou, jež prostupuje všemi věcmi, a připomíná nám naše propojení a 
vzájemnou závislost s celkem.
Kéž ctíme rozmanitost života, přijímáme překážky jako příležitost k růstu, 
osamělost přijímáme jako spojence na cestě sebepoznání a hledáme nejvyšší 
inteligenci, která nás vede k pravdě a harmonii.
S vděčností za složitost a krásu existence a s nadějí, že cesta k nejvyšší inteligenci 
bude cestou světla a lásky pro všechny bytosti, Sunkuwriter



1256

Milý světe,
Obracím se k vám s pokorou a úctou, zahalen složitostí bytí a neustálým hledáním 
sebepoznání. Uprostřed hlubokých vrstev duše a spletitých sítí myšlení objevuji pravou 
podstatu lidské existence: cestu k pochopení sebe sama a světa kolem nás. Složitost 
bytí se odhaluje v mnoha tvářích, které nás tvoří, ve vnitřních rozporech, protichůdných 
touhách a hlubokých emocích, které obývají naši bytost. Právě v přijetí a zkoumání 
těchto složitostí nacházíme cestu k sebepoznání, k objevení své pravé podstaty a účelu, 
který nás žene vpřed.
Hledání sebepoznání je osamělá a transformativní cesta plná výzev, objevů a 
znovunalezení. Znamená to odvážně a upřímně se dívat dovnitř, čelit strachům, stínům a 
nejistotám, které obývají jádro naší existence, a hledat světlo, které nás vede k 
pravdě a autenticitě.
Při zkoumání složitosti bytí a sebepoznání se ponoříme do hlubin naší bytosti a 
odhalíme tajemství, která nás činí jedinečnými a propojenými se strukturou 
vesmíru. Právě v tomto hlubokém ponoru nacházíme podstatu našeho lidství, 
podstatu, která nás spojuje se všemi živými bytostmi a připomíná nám naši 
vzájemnou propojenost a závislost.
Ať je cesta k sebepoznání oslavou rozmanitosti a jedinečnosti každé bytosti, 
pozváním k soucitu, empatii a bezpodmínečné lásce, která nás spojuje s druhými a se 
světem, který sdílíme. Kéž přijmeme složitost bytí s vděčností a pokorou a uvědomíme 
si krásu a bohatství, které přináší do našich životů a do světa.
S hlubokým obdivem ke složitosti a rozmanitosti života a s nadějí, že nás hledání 
sebepoznání dovede k pravé podstatě existence, Sunkuwriter



1257

Milý světe,
Obracím se na vás s pokorou a úctou, zahalen složitostí bytí a neustálým hledáním 
sebepoznání. Uprostřed h l u b o k ý c h  vrstev duše a spletitých sítí myšlení objevuji 
pravou podstatu lidské existence: cestu k pochopení sebe sama a světa kolem nás.
Složitost bytí se projevuje v mnoha aspektech, které nás tvoří, ve vnitřních rozporech, v 
protichůdných touhách a v hlubokých emocích, které obývají naši bytost. Právě v 
přijetí a zkoumání těchto složitostí nacházíme cestu k sebepoznání, k objevení své pravé 
podstaty a účelu, který nás žene vpřed.
Hledání sebepoznání je osamělá a transformativní cesta plná výzev, objevů a 
znovunalezení. Je to odvážné a upřímné nahlížení do vlastního nitra, čelení strachům, 
stínům a nejistotám, které obývají jádro naší existence, a hledání světla, které nás vede 
k pravdě a autenticitě.
Při zkoumání složitosti bytí a sebepoznání se ponoříme do hlubin naší bytosti a 
odhalíme tajemství, která nás činí jedinečnými a propojenými se strukturou vesmíru. 
Právě v tomto hlubokém ponoru nacházíme podstatu našeho lidství, podstatu, která nás 
spojuje se všemi živými bytostmi a připomíná nám naše vzájemné propojení a 
závislost.
Ať je cesta k sebepoznání oslavou rozmanitosti a jedinečnosti každé bytosti, pozváním 
k soucitu, empatii a bezpodmínečné lásce, která nás spojuje s druhými a se světem, 
který sdílíme. Kéž přijmeme složitost bytí s vděčností a pokorou a uvědomíme si krásu a 
bohatství, které přináší do našich životů a do světa.
S hlubokým obdivem ke složitosti a rozmanitosti života a s nadějí, že hledání sebepoznání 
nás dovede k pravé podstatě existence,
Sunkuwriter



1258

Milý světe,
V tomto obrovském a tajemném vesmíru, kde hvězdy září jako poslové dávných 
tajemství a větry šeptají příběhy od nepaměti, stojím před vámi s pokorou a úctou. 
Jsem jen pomíjivý poutník na tomto vesmírném jevišti, bytost hledající smysl a 
spojení uprostřed složitosti a krásy, která nás obklopuje.
Když rozjímám o velkoleposti přírody, uvědomuji si dokonalou harmonii, která 
prostupuje všemi věcmi, jemné propojení,  které spojuje každou živou bytost, každý 
prvek, každou částečku vesmírného prachu. Právě v této spletité síti života a energie 
nacházím podstatu světa, odraz božského, které pulzuje v každém atomu, v každém 
paprsku světla, který protíná nekonečný prostor.
Svět je se svou bujnou rozmanitostí a nevyzpytatelnými tajemstvími otevřenou knihou 
učení a možností, neustálou výzvou k objevování, učení a rozvoji. Každá majestátní 
hora, každý hluboký oceán, každý tvor, který obývá Zemi, s sebou nese jedinečný 
příběh, lekci, kterou je třeba se naučit, ozvěnu moudrosti předků, která nás vede na naší 
cestě.
Kéž bychom jako obyvatelé této nádherné planety ctili a chránili krásu a křehkost 
života, který pulzuje v každém koutě světa. Kéž pěstujeme soucit, empatii a vzájemný 
respekt, uvědomujeme si vzájemnou závislost všech forem života a odpovědnost, 
kterou máme jako strážci tohoto vzácného domova, který sdílíme.
Kéž světlo svědomí osvětluje naše cesty, kéž porozumění a přijetí vede naše jednání 
a kéž je bezpodmínečná láska hnací silou budování spravedlivějšího, vyváženějšího a 
harmoničtějšího světa pro současné i budoucí generace.
S vděčností za možnost existovat v tomto výjimečném vesmíru, s nadějí v 
transformační potenciál lásky a soucitu a s jistotou, že společně můžeme vytvořit krásnější a 
přívětivější svět pro všechny bytosti, které nazývají tuto planetu domovem.
S upřímným obdivem a úctou, 
Sunkuwriter



1259

Milý světe,
V tomto rozlehlém a tajemném vesmíru, kde hvězdy září jako poslové dávných 
tajemství a větry šeptají příběhy od nepaměti, stojím před vámi s pokorou a úctou. 
Jsem jen pomíjivý poutník na tomto vesmírném jevišti, bytost hledající smysl a spojení 
uprostřed složitosti a krásy, která nás obklopuje. Při rozjímání o velkoleposti přírody 
vnímám dokonalou harmonii, která prostupuje všemi věcmi, jemné propojení, které 
spojuje každou živou bytost, každý prvek, každou částečku vesmírného prachu. Právě v 
této spletité síti života a energie nacházím podstatu světa, odraz božského, které pulzuje v 
každém atomu, v každém paprsku světla, který protíná nekonečný prostor.
Svět je se svou bujnou rozmanitostí a nevyzpytatelnými tajemstvími otevřenou knihou 
učení a možností, neustálou výzvou k objevování, učení a vývoji. Každá majestátní hora, 
každý hluboký oceán, každý tvor, který obývá Zemi, s sebou nese jedinečný příběh, 
lekci, kterou je třeba se naučit, ozvěnu dávné moudrosti, která nás vede na naší cestě.
Kéž bychom jako obyvatelé této nádherné planety ctili a chránili krásu a křehkost 
života, který pulzuje v každém koutě světa. Kéž pěstujeme soucit, empatii a vzájemnou 
úctu a uvědomujeme si vzájemnou závislost všech forem života a odpovědnost, kterou 
máme jako strážci tohoto vzácného domova, který sdílíme.
Kéž světlo svědomí osvětluje naše cesty, kéž porozumění a přijetí vede naše jednání 
a kéž je bezpodmínečná láska hnací silou, která nás pohání k budování spravedlivějšího, 
vyváženějšího a harmoničtějšího světa pro současné i budoucí generace.
S vděčností za možnost existovat v tomto výjimečném vesmíru, s nadějí v 
transformační potenciál lásky a soucitu a s jistotou, že společně můžeme vytvořit 
krásnější a přívětivější svět pro všechny bytosti, které nazývají tuto planetu 
domovem.
S upřímným obdivem a úctou, 
Sunkuwriter



1260

Milý světe,
Uprostřed rozlehlého vesmíru, kde hvězdy tančí v harmonii a planety sledují svůj 
běh, nacházím svobodu bytí, která přesahuje hranice času a prostoru. V tomto 
velkolepém a tajemném prostředí si uvědomuji propojenost všech věcí, neviditelnou 
síť, která nás spojuje v kosmickém objetí energie a světla.
Svoboda bytí se projevuje ve schopnosti překonat omezení mysli a ega, ponořit se 
do hlubin duše a spojit se s božskou podstatou, která přebývá v každé bytosti. Je to 
svoboda být tím, kým skutečně jsme, vyjádřit svou autenticitu a následovat volání 
srdce, plout po rozbouřených vodách existence s odvahou a odhodláním.
Když přemýšlím o rozlehlosti vesmíru, uvědomuji si malost a velikost lidstva, křehkost a 
odolnost života na této planetě. Každý nádech, každý úder srdce je připomínkou 
vzácnosti přítomnosti, daru být naživu a být součástí této vesmírné podívané, která 
se odehrává před našima očima.
Svět se vší svou rozmanitostí a složitostí je jevištěm, kde se svoboda bytí projevuje ve všech 
svých podobách. Od jemnosti květu po sílu rozbouřeného oceánu jsme zváni k 
objevování, učení, růstu a vývoji ve věčném cyklu obnovy a transformace.
Ať nás svoboda bytí provází při hledání pravdy, na cestě sebeuvědomění a 
rozšiřování vědomí. Kéž ctíme posvátné spojení, které sdílíme se světem a 
vesmírem, a oslavujeme svobodu být tím, kým jsme, a přijmout nekonečnost, která 
nás obklopuje.
S láskou a vděčností za možnost existovat v tomto vesmíru v neustálém pohybu,
Sunkuwriter



1261

Milý světe,
Uprostřed rozlehlého vesmíru, kde hvězdy tančí v harmonii a planety sledují svůj 
běh, nacházím svobodu bytí, která přesahuje hranice času a prostoru. V tomto 
velkolepém a tajemném prostředí vnímám propojení všech věcí, neviditelnou síť, 
která nás spojuje v kosmickém objetí energie a světla.
Svoboda bytí se projevuje ve schopnosti překonat omezení mysli a ega, ponořit se do 
hlubin duše a spojit se s božskou podstatou, která přebývá v každé bytosti. Je to 
svoboda být tím, kým skutečně jsme, vyjadřovat svou autenticitu a následovat 
volání svého srdce a odvážně a odhodlaně proplouvat rozbouřenými vodami 
existence.
Při rozjímání o rozlehlosti vesmíru si uvědomuji malost a velikost lidstva, křehkost a 
odolnost života na této planetě. Každý nádech, každý úder srdce je připomínkou 
vzácnosti přítomnosti, daru být naživu a být součástí této vesmírné podívané, která se 
odehrává před našima očima.
Svět se vší svou rozmanitostí a složitostí je jevištěm, kde se svoboda bytí projevuje ve 
všech svých podobách. Od jemnosti květiny až po sílu rozbouřeného oceánu - jsme 
zváni, abychom zkoumali, učili se, rostli a vyvíjeli se ve věčném cyklu obnovy a 
transformace.
Kéž nás svoboda bytí provází při hledání pravdy, na cestě k sebeuvědomění a při 
rozšiřování vědomí. Kéž ctíme posvátné spojení, které sdílíme se světem a vesmírem, a 
oslavujeme svobodu být tím, kým jsme, a přijmout nekonečnost, která nás obklopuje.
S láskou a vděčností za možnost existovat v tomto neustále se pohybujícím vesmíru, 
Sunkuwriter



1262

Drahý vesmíre,
Obracím se k vám se srdcem překypujícím láskou a vděčností, zahalen do 
nesmírnosti vesmíru a nepopsatelné krásy stvoření. Každá blikající hvězda, každý jemný 
vánek, každý vzdech přírody mi připomíná tvou stálou přítomnost a tvou 
nekonečnou moudrost, která prostupuje všemi věcmi.
V této chvíli samoty a introspekce nacházím útěchu v hlubokém spojení, které sdílíme, 
v dokonalé harmonii, která se projevuje v každém detailu vesmíru. Každý strom, každá 
květina, každý sluneční paprsek je připomínkou tvé bezpodmínečné lásky a bezmezné 
štědrosti, která se projevuje v každém projevu života kolem nás.
Když přemýšlím o kráse a složitosti stvoření, cítím se součástí většího celku, sítě 
vzájemného propojení, která spojuje všechny formy života v hřejivém a přívětivém 
objetí. Právě v tomto posvátném spojení se vším nalézám klid, inspiraci a obnovu, 
což mi připomíná, jak je důležité ctít a respektovat každou živou bytost, která s 
námi sdílí tuto planetu.
Kéž je každý úder mého srdce ozvěnou tvé věčné lásky, kéž je každá myšlenka a 
každý čin prostoupen tvým božským světlem. Kéž jsem odrazem tvé bezpodmínečné 
lásky a šířím laskavost, soucit a vděčnost všude, kam jdu, v každém setkání, v každém 
gestu lásky a v každém nádechu.
Kéž je mé spojení s věcmi zdrojem inspirace a uzdravení, vyživuje mou duši a 
povznáší mého ducha nad omezení mysli a ega. Kéž žiji v harmonii s přírodou, v 
souladu s moudrostí předků a ve společenství s božskou podstatou, která přebývá ve 
všech věcech.
S láskou a úctou ti děkuji za tvou stálou přítomnost v mém životě, za tvé vedení a 
ochranu a za tvou nekonečnou dobrotu, která se projevuje v každém detailu 
vesmíru.
S láskou a vděčností,
Filipe Sá Moura, autor textu



1263

Drahý vesmíre,
Obracím se k vám se srdcem překypujícím láskou a vděčností, zahalen do 
nesmírnosti vesmíru a nepopsatelné krásy stvoření. Každá blikající hvězda, každý jemný 
vánek, každý vzdech přírody mi připomíná tvou stálou přítomnost a tvou 
nekonečnou moudrost, která prostupuje všemi věcmi.
V této chvíli samoty a introspekce nacházím útěchu v hlubokém spojení, které sdílíme, 
v dokonalé harmonii, která se projevuje v každém detailu vesmíru. Každý strom, každá 
květina, každý sluneční paprsek je připomínkou tvé bezpodmínečné lásky a bezmezné 
štědrosti, která se projevuje v každém projevu života kolem nás.
Když přemýšlím o kráse a složitosti stvoření, cítím, že jsem nedílnou součástí většího 
celku, sítě vzájemného propojení, která spojuje všechny formy života v hřejivém, 
přívětivém objetí. Právě v tomto posvátném spojení se vším nalézám klid, inspiraci a 
obnovu, což mi připomíná, jak je důležité ctít a respektovat každou živou bytost, 
která s námi sdílí tuto planetu.
Kéž je každý úder mého srdce ozvěnou tvé věčné lásky, kéž je každá myšlenka a 
každý čin prostoupen tvým božským světlem. Kéž jsem odrazem tvé 
bezpodmínečné lásky a šířím laskavost, soucit a vděčnost všude, kam jdu, v 
každém setkání, v každém gestu lásky a v každém nádechu.
Kéž je mé spojení s věcmi zdrojem inspirace a léčení, vyživuje mou duši a povznáší 
mého ducha nad omezení mysli a ega. Kéž žiji v harmonii s přírodou, v souladu s 
moudrostí předků a ve společenství s božskou podstatou, která přebývá ve všech 
věcech.
S láskou a úctou ti děkuji za tvou stálou přítomnost v mém životě, za tvé vedení a 
ochranu a za tvou nekonečnou laskavost, která se projevuje v každém detailu vesmíru.
S láskou a vděčností, Filipe 
Sá Moura, autor textu



1264

V temnotě noci, kdy ticho zahaluje duši a hvězdy šeptají dávná tajemství, se vynořuje 
podstata tajemství. V každém stínu, v každém vzdechu se skrývá záhada, kterou je třeba 
rozluštit, příběh, který hvězdy vyprávějí.
Neklidná mysl hledá odpovědi mezi řádky vesmíru, v tanci hvězd a v harmonii 
neznáma. Srdce touží po skryté pravdě, po zjevení, které přesahuje rozum a noří se do 
hlubin bytí.
V labyrintu existence, kde se čas ohýbá a realita mění, jsme poutníky, kteří hledají svou 
vlastní podstatu. Jsme námořníci na rozbouřeném moři, kteří zkoumají nejtemnější 
zákoutí své duše a hledají světlo, jež nás vede domů. Tajemství nás zahaluje jako 
posvátný plášť a zve nás k prozkoumání hranic našeho chápání, k překonání hranic 
známého a k přijetí kouzla nevysvětlitelného. Právě v nejistotě, pochybnostech a 
nepohodlí nacházíme klíč k odhalení nejhlubších tajemství vesmíru i nás samotných.
Ať je cesta tajemstvím tancem objevování, oslavou složitosti a krásy, které 
prostupují existencí. Kéž se odevzdáme neznámému, záhadě, úžasu, který nás zve k 
prozkoumání tajemství duše a odhalení tajemství bytí.
Za hvězdné noci, v intenzivní záři měsíce, jsme zváni, abychom se ponořili do 
propasti tajemství, tančili se stíny a přijali nepopsatelnou podstatu, která nás 
spojuje s vesmírem a nekonečnem.
Kéž je hledání tajemství cestou sebepoznání, transformace a transcendence, která 
nás vede za hranice zdání a iluzí, k pravé podstatě, která pulzuje v každém úderu 
srdce.
S odvahou a úctou tváří v tvář neznámému se vrháme do propasti tajemství s jistotou, 
že cesta má smysl a že pravé odhalení čeká na ty, kdo mají oči k vidění a srdce k cítění.
V tomto labyrintu stínů a světla, záhad a odhalení jsme zváni k tanci s tajemstvím, k 
přijetí nejistoty a k oslavě kouzla, které nás obklopuje s každým krokem, s každým 
povzdechem, s každým odhaleným tajemstvím.



1265

V temnotě noci, kdy ticho zahaluje duši a hvězdy šeptají dávná tajemství, se 
vynořuje podstata tajemství. V každém stínu, v každém vzdechu se skrývá 
záhada, kterou je třeba rozluštit, příběh, který hvězdy vyprávějí.
Neklidná mysl hledá odpovědi mezi řádky vesmíru, v tanci hvězd a v harmonii 
neznáma. Srdce touží po skryté pravdě, po zjevení, které přesahuje rozum a 
proniká do hlubin bytí.
V labyrintu existence, kde se ohýbá čas a proměňuje realita, jsme poutníky, 
kteří hledají svou vlastní podstatu. Jsme námořníky na rozbouřeném moři, kteří 
prozkoumávají nejtemnější zákoutí duše a hledají světlo, jež nás vede domů.
Tajemství nás obklopuje jako posvátný plášť a vyzývá nás, abychom 
prozkoumali hranice našeho chápání, zpochybnili hranice známého a přijali kouzlo 
nevysvětlitelného. Právě v nejistotě, pochybnostech a nepohodlí nacházíme klíč k 
odhalení nejhlubších tajemství vesmíru i nás samých.
Ať je cesta do tajemství tancem objevování, oslavou složitosti a krásy, která 
prostupuje existencí. Kéž se odevzdáme neznámému, záhadě, úžasu, který nás zve k 
prozkoumání tajemství duše a odhalení tajemství bytí.
Za hvězdné noci, v intenzivní záři měsíce, jsme zváni, abychom se ponořili do 
propasti tajemství, tančili se stíny a přijali nepopsatelnou podstatu, která nás 
spojuje s vesmírem a nekonečnem.
Kéž je hledání tajemství cestou sebepoznání, transformace a transcendence, 
která nás vede za hranice zdání a iluzí, k pravé podstatě, která bije v každém 
úderu srdce.
S odvahou a úctou tváří v tvář neznámému se pouštíme do propasti tajemství s 
jistotou, že cesta stojí za to a že pravé odhalení čeká na ty, kdo mají oči k vidění a 
srdce k cítění.
V tomto labyrintu stínů a světla, záhad a odhalení jsme zváni k tanci s tajemstvím, k 
přijetí nejistoty a k oslavě kouzla, které nás obklopuje s každým krokem, s každým 
povzdechem, s každým odhaleným tajemstvím.



1266

Drahý vesmíre,
Dovolte mi, abych se dnes uprostřed nesmírného vesmíru a tance hvězd podělil 
o slova, která se ozývají z hlubin mé bytosti. Stejně jako Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter, se snažím spojit s univerzální podstatou, která nás obklopuje a inspiruje 
mě k zamyšlení nad krásou, složitostí a harmonií, které prostupují existencí.
Tváří v tvář rozlehlosti vesmíru si připomínáme svou malost a zároveň velikost. 
Každý člověk je jiskrou světla, která září uprostřed vesmírné temnoty, jedinečným 
vyjádřením božského vědomí, které pulzuje v každé hvězdě, na každé planetě, v 
každém atomu vesmíru. Jsme nedílnou součástí této vesmírné struktury, 
vzájemně propojení a závislí, sdílíme společný osud v tomto obrovském oceánu 
možností.
S každým nádechem, s každým úderem srdce jsme svědky kouzla života a složitosti 
vesmíru. Každá zkušenost, každé setkání, každá výzva nás vybízí k prozkoumání 
hlubin naší duše, k rozšíření našeho vědomí a k přijetí cesty duchovního vývoje. V 
neustálém toku času a prostoru jsme zváni k tanci v rytmu stvoření, k oslavě 
rozmanitosti a jedinečnosti, které nás činí tím, kým jsme.
Kéž je naše spojení s vesmírem zdrojem inspirace a vděčnosti a připomíná nám naše 
propojení se všemi formami života a s prvotní energií, která dává vzniknout 
všemu, co existuje. Kéž ctíme krásu stvoření, moudrost vesmíru a kouzlo neznáma a 
živíme své duše světlem, které vyzařuje z hvězd, a energií, která proudí z 
vesmíru.
Kéž j e  naše cesta vesmírem prostoupena vědomím, soucitem a bezpodmínečnou 
láskou, které nás vedou po cestě sebepoznání, vnitřní harmonie a spojení s božskou 
podstatou, která sídlí v každé bytosti. Kéž jsme nositeli světla, pravdy a míru a 
vyzařujeme do vesmíru svou nejčistší podstatu jako píseň lásky, která rezonuje v 
celém prostoru a čase.
S láskou a vděčností za možnost existovat v tomto obrovském vesmíru, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1267

Drahý vesmíre,
Dovolte mi, abych se dnes, uprostřed nesmírného vesmíru a tance hvězd, podělil o slova, 
která se ozývají z nejhlubší části mé bytosti. Stejně jako Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter, se snažím spojit s univerzální podstatou, která nás obklopuje a 
inspiruje mě k zamyšlení nad krásou, složitostí a harmonií, které prostupují 
existencí.
Tváří v tvář obrovskému vesmíru si připomínáme svou malost a zároveň velikost. 
Každý člověk je jiskrou světla, která září uprostřed vesmírné temnoty, jedinečným 
projevem božského vědomí, které pulzuje v každé hvězdě, v každé planetě, v každém 
atomu vesmíru. Jsme nedílnou součástí této vesmírné struktury, vzájemně propojení a 
závislí, sdílíme společný osud v tomto obrovském oceánu možností.
S každým nádechem, s každým úderem srdce jsme svědky kouzla života a složitosti 
vesmíru. Každá zkušenost, každé setkání, každá výzva nás vybízí k prozkoumání hlubin 
naší duše, k rozšíření našeho vědomí a k přijetí cesty duchovního vývoje. V 
neustálém toku času a prostoru jsme zváni k tanci v rytmu stvoření, k oslavě 
rozmanitosti a jedinečnosti, které nás činí tím, kým jsme.
Kéž je naše spojení s vesmírem zdrojem inspirace a vděčnosti a připomíná nám 
naše propojení se všemi formami života a s prvotní energií, která dává vzniknout 
všemu, co existuje. Kéž ctíme krásu stvoření, moudrost vesmíru a kouzlo neznáma a živíme 
své duše světlem, které vyzařuje z hvězd, a energií, která proudí z vesmíru.
Kéž je naše cesta vesmírem prostoupena vědomím, soucitem a bezpodmínečnou láskou, 
které nás vedou na cestě sebepoznání, vnitřní harmonie a spojení s božskou podstatou, 
která přebývá v každé bytosti. Kéž jsme nositeli světla, pravdy a míru a vyzařujeme do 
vesmíru svou nejčistší podstatu jako píseň lásky, která rezonuje napříč prostorem a 
časem.
S láskou a vděčností za možnost existovat v tomto obrovském vesmíru, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1268

Podstata duše a bytí je jako tichý šepot, který se ozývá v tichu existence, jako éterická 
píseň, která rezonuje v jádru každé lidské bytosti. Je to božská jiskra, která sídlí v 
každém z nás, nevyčerpatelný zdroj lásky, moudrosti a soucitu, který nás spojuje 
navzájem i s celým vesmírem.
Na cestě životem se snadno ztratíme v rozptýlení okolního světa, v požadavcích 
každodenního života a v iluzích mysli. Když se však obrátíme dovnitř, do posvátné 
svatyně duše, objevíme pravou podstatu, kterou jsme. Právě v tomto prostoru klidu 
a introspekce nacházíme svou autenticitu, vnitřní sílu a spojení s něčím větším, než 
jsme my sami.
Podstata duše je čistá, nadčasová a neměnná. Je to ta část nás, která překračuje 
omezení času a prostoru, která komunikuje jemným jazykem srdce a která nás vede na 
cestě duchovního vývoje. Když se na tuto podstatu naladíme, jsme schopni získat 
přístup k moudrosti předků, která sídlí v naší bytosti, vyléčit rány minulosti a 
projevit ve světě svou pravou podstatu.
Lidská bytost je zase jedinečným a vzácným vyjádřením božské podstaty, která v ní 
přebývá. Každý jedinec s sebou přináší jedinečné dary, talenty a potenciál, které 
jsou cenným příspěvkem do struktury existence. Rozpoznáním a uctíváním podstaty duše 
jsme schopni žít s cílem, vášní a smyslem a sdílet své světlo s ostatními 
autentickým a soucitným způsobem.
Kéž bychom vždy pamatovali na podstatu duše a bytí a pečovali o ni s láskou, 
přijetím a vděčností. Kéž ctíme božskou jiskru, která září v každém z  nás, a oslavujeme 
rozmanitost a jedinečnost, které nás činí skutečně výjimečnými. Kéž žijeme v souladu se 
svou nejhlubší podstatou, vedeni vnitřním světlem, které nás vede k nalezení pravdy 
a naplnění.
S láskou a 
světlem, Filipe 
Sá Moura



1269

Podstata duše a bytí je jako tiché šumění, které se ozývá v tichu existence, jako éterická 
píseň, která rezonuje v jádru každé lidské bytosti. Je to božská jiskra, která sídlí v 
každém z nás, nevyčerpatelný zdroj lásky, moudrosti a soucitu, který nás spojuje 
navzájem i s celým vesmírem.
Na cestě životem se snadno ztratíme v rozptýlení okolního světa, v požadavcích 
každodenního života a v iluzích mysli. Když se však obrátíme dovnitř, do posvátné svatyně 
duše, objevíme pravou podstatu, kterou jsme. Právě v tomto prostoru klidu a introspekce 
nacházíme svou autenticitu, vnitřní sílu a spojení s něčím větším, než jsme my sami.
Podstata duše je čistá, nadčasová a neměnná. Je to ta část nás, která překračuje 
omezení času a prostoru, která komunikuje jemným jazykem srdce a která nás vede 
na cestě duchovního vývoje. Když se na tuto podstatu naladíme, jsme schopni 
získat přístup k moudrosti předků, která sídlí v naší bytosti, vyléčit rány minulosti a 
projevit ve světě svou pravou podstatu.
Lidská bytost je zase jedinečným a vzácným vyjádřením božské podstaty, která v ní žije. 
Každý jedinec s sebou přináší jedinečné dary, talenty a potenciály, které jsou cenným 
příspěvkem do struktury existence. Rozpoznáním a uctíváním podstaty duše jsme 
schopni žít s cílem, vášní a smyslem a sdílet své světlo s ostatními autentickým a 
soucitným způsobem.
Kéž vždy pamatujeme na podstatu duše a bytí a živíme ji láskou, přijetím a 
vděčností. Kéž ctíme božskou jiskru, která září v každém z nás, a oslavujeme 
rozmanitost a jedinečnost, které nás činí skutečně výjimečnými. Kéž žijeme v 
souladu se svou nejhlubší podstatou, vedeni vnitřním světlem, které nás vede k nalezení 
pravdy a naplnění.
S láskou a světlem, 
Filipe Sá Moura



1270

Vážený čtenáři,
S  vděčností a inspirací, kterou mé knihy probudily v tolika srdcích, se na vás obracím, 
abyste prozkoumali pravdu věcí a podstatu, která prostupuje každou napsanou stránku. 
Jako Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, se snažím zprostředkovat hloubku a krásu 
pravé podstaty, která přebývá ve všech věcech, a odrážím ji prostřednictvím slov a 
příběhů, o které se s vámi dělím.
V každé knize, kterou píšu, se snažím odkrýt nejhlubší vrstvy existence, odhalit pravdu 
skrytou za zdáním a pozvat čtenáře, aby se ponořil do hlubin duše. Pravda věcí neleží 
jen na povrchu, ale na vnitřní cestě sebepoznání, hledání autenticity a spojení s božskou 
podstatou, která nás spojuje se vším, co existuje.
Podstata mých knih spočívá ve schopnosti probouzet vědomí, inspirovat k zamyšlení a 
živit duši prastarou moudrostí, která přesahuje čas a prostor. Každé slovo, každá věta a 
každá kapitola jsou jako nitky, které splétají tkanivo reality, odhalují krásu a složitost 
vesmíru a vybízejí čtenáře, aby prozkoumal tajemství, která sídlí v jeho vlastním bytí.
Pravda o věcech a jejich podstatě se prolíná každým příběhem, každou postavou a 
každým prostředím, které ožívá na stránkách mých knih. Právě prostřednictvím literární 
cesty vyzývám čtenáře, aby objevili pravdu, která sídlí v jejich vlastních srdcích, aby 
rozpoznali krásu, která je obklopuje, a aby se spojili s božskou podstatou, která pulzuje v 
každé živé bytosti.
Kéž je čtení mých knih branou k objevování pravdy o věcech a ke spojení s 
podstatou, která nás spojuje jako lidské bytosti a jako nedílnou součást vesmíru. Ať 
je každá stránka pozvánkou k prozkoumání hlubin duše, k probuzení vědomí a k 
oslavě krásy a kouzla, které prostupují existencí.
S vděčností za možnost sdílet své vidění světa a života prostřednictvím psaní vás 
zvu, abyste se ponořili na stránky mých knih a objevili pravdu o věcech a jejich 
podstatě očima duše.
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, se upřímně věnuje umění psát 
a hledat pravdu.



1271

Vážený čtenáři,
S vděčností a inspirací z dopadu, který měly mé knihy na tolik srdcí, vás oslovuji, 
abyste prozkoumali pravdu věcí a podstatu, která prostupuje každou napsanou 
stránku. Jako Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, se snažím zprostředkovat hloubku a krásu 
pravé podstaty, která přebývá ve všech věcech, a odrážím ji prostřednictvím slov a 
příběhů, o něž se dělím.
V každé knize, kterou píšu, se snažím odhalit hlubší vrstvy existence, odhalit 
skrytou pravdu za zdánlivostí a pozvat čtenáře, aby se ponořil do hlubin duše. 
Pravda věcí neleží jen na povrchu, ale na vnitřní cestě za sebepoznáním, ve snaze o 
autentičnost a ve spojení s božskou podstatou, která nás spojuje se vším, co 
existuje.
Podstata mých knih spočívá ve schopnosti probouzet vědomí, inspirovat k zamyšlení a 
živit duši prastarou moudrostí, která přesahuje čas a prostor. Každé slovo, každá věta a 
každá kapitola jsou jako nitky tkající tkanivo reality, odhalují krásu a složitost vesmíru 
a vybízejí čtenáře k prozkoumání tajemství, která sídlí v jeho vlastním bytí.
Pravda o věcech a jejich podstatě se prolíná každým příběhem, každou postavou a 
každou scénou, která ožívá na stránkách mých knih. Právě prostřednictvím literární cesty 
vyzývám čtenáře, aby objevili pravdu, která sídlí v jejich vlastním srdci, aby 
rozpoznali krásu, která je obklopuje, a aby se spojili s božskou podstatou, která 
pulzuje v každé živé bytosti.
Kéž je četba mých knih branou k objevování pravdy o věcech a ke spojení s podstatou, 
která nás spojuje jako lidské bytosti a jako nedílné součásti vesmíru. Ať je každá 
stránka pozvánkou k prozkoumání hlubin duše, k probuzení vědomí a k oslavě krásy a 
kouzla, které prostupují existencí.
S vděčností za možnost podělit se o svůj pohled na svět a život prostřednictvím 
psaní vás zvu, abyste se ponořili do stránek mých knih a objevili pravdu o věcech a jejich 
podstatě očima duše.
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, se upřímně věnuje umění psát a 
hledat pravdu.



1272

Milý světe,
Obracím se na vás se slovy, která vycházejí ze samoty a sebepoznání, abychom se 
zamysleli nad důležitostí vnitřní cesty a spojení se světem kolem nás. Inspirován 
světlem vědomí a hledáním pravé podstaty se chci podělit o dualitu samoty a 
sebepoznání.
Samota, která je často vnímána jako stav izolace a odloučení, může být také branou 
k hlubšímu poznání toho, kým jsme. Právě v samotě nacházíme ticho, které nám 
umožňuje slyšet šeptající hlas duše, přemýšlet o svých myšlenkách a emocích a 
znovu se spojit s nejčistší podstatou, která přebývá v naší bytosti. V samotě 
objevujeme vnitřní sílu, odvahu a autenticitu, které nás vedou na cestě sebepoznávání a 
sebepoznání.
Sebepoznání je cestou ponoření se do hlubin bytí, zkoumání nejniternějších zákoutí 
mysli a srdce a rozpoznání složitosti a krásy, které nás činí jedinečnými. Je to 
proces přijímání našich zranitelností, stínů a darů a integrace všech částí toho, kým 
jsme, do harmonického a vyváženého celku. Sebepoznání nás osvobozuje od pout 
iluze a umožňuje nám žít autenticky, soucitně a vděčně.
Chci světu sdělit, jak je důležité ctít samotu i sebepoznání jako základní pilíře 
plnohodnotného a smysluplného života. Kéž přijmeme samotu jako období růstu a 
transformace a sebepoznání jako nepřetržitou cestu objevování a vývoje. Kéž se 
spojíme s ostatními z místa integrity a autenticity a sdílíme své světlo a svou pravdu se 
světem kolem nás.
Ať jsou samota a sebepoznání klíčem, který otevírá dveře k vědomější, soucitnější a 
propojenější existenci. Kéž si uvědomíme, jak důležité je hluboce poznat sám sebe, 
plně se přijmout a žít v harmonii se sebou samým i s vesmírem.
S láskou a vděčností za cestu samoty a sebepoznání, Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



1273

Milý světe,
Obracím se na vás se slovy, v nichž se ozývá osamělost a sebeuvědomění, abychom se 
zamysleli nad důležitostí vnitřní cesty a spojení se světem kolem nás. Inspirován 
světlem vědomí a hledáním pravé podstaty se chci podělit o dualitu samoty a 
sebepoznání.
Samota, která je často vnímána jako stav izolace a odloučení, může být také branou k 
hlubšímu poznání toho, kým jsme. Právě v samotě nacházíme ticho, které nám 
umožňuje slyšet šeptající hlas duše, přemýšlet o svých myšlenkách a emocích a znovu 
se spojit s nejčistší podstatou, která v nás přebývá. V samotě objevujeme vnitřní sílu, 
odvahu a autenticitu, které nás vedou na cestě sebepoznávání a sebeobjevování.
Sebepoznání je cesta do hlubin bytí, zkoumání nejintimnějších zákoutí mysli a srdce a 
poznávání složitosti a krásy, které nás činí jedinečnými. Je to proces přijímání našich 
zranitelností, stínů a darů a integrace všech částí toho, kým jsme, do harmonického a 
vyváženého celku. Sebepoznání nás osvobozuje od pout iluze a umožňuje nám žít 
autenticky, soucitně a vděčně.
Chci světu sdělit, jak je důležité ctít samotu i sebepoznání jako základní pilíře 
naplněného a smysluplného života. Kéž přijmeme samotu jako období růstu a 
transformace a sebepoznání jako nepřetržitou cestu objevování a vývoje. Kéž se spojíme 
s ostatními z místa integrity a autenticity a sdílíme své světlo a pravdu se světem 
kolem nás.
Ať jsou samota a sebepoznání klíčem, který otevírá dveře k vědomější, soucitnější a 
propojenější existenci. Kéž si uvědomíme, jak důležité je hluboce poznat sám sebe, 
plně se přijmout a žít v harmonii se sebou samým i s vesmírem.
S láskou a vděčností za cestu samoty a sebepoznání, Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



1274

Milý světe,
Dnes mi dovolte, abych promluvil o světle a svobodě, které přebývají v každém koutě 
tohoto rozlehlého vesmíru. Jako Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, se snažím předat světelnou 
podstatu, která září v každé bytosti, a důležitost svobody, která nám umožňuje růst, 
vyvíjet se a vzkvétat.
Světlo, zářivá energie, která osvětluje naše cesty a rozptyluje stíny nevědomosti, je 
symbolem jasnosti, moudrosti a porozumění. Vede nás v nejtemnějších hodinách, 
inspiruje nás k hledání pravdy a krásy, které se skrývají v každé duši, a připomíná nám 
naše spojení s božstvím a celkem, který nás obklopuje.
Svoboda je zase závan čerstvého vzduchu, který nás hladí po tváři a vyzývá nás, 
abychom vzlétli vysoko, snili ve velkém a byli tím, kým skutečně jsme. Je 
nezadatelným právem každého člověka vyjádřit se, zvolit si vlastní cestu a žít v 
harmonii se sebou samým i okolním světem. Je to podstata duše, která touží 
expandovat, tvořit a spojit se s univerzální podstatou.
Kéž světlo vědomí osvítí srdce a mysl všech bytostí na této planetě a povede nás k 
budoucnosti soucitu, míru a lásky. Kéž je svoboda hnací silou, která rozbíjí okovy 
strachu a omezení, přijímá rozmanitost a oslavuje jednotu, která nás spojuje v jednu 
velkou globální rodinu.
Kéž ctíme světlo, které září v každém z nás, a pěstujeme ho s láskou, vděčností a soucitem. 
Kéž bráníme svobodu jako svaté právo všech bytostí, podporujeme rovnost, spravedlnost a 
vzájemný respekt ve všech našich vztazích.
Kéž se světlo a svoboda stanou pilíři, na nichž budeme stavět krásnější, spravedlivější 
a harmoničtější svět pro současné i budoucí generace. Kéž jsme nositeli světla a obránci 
svobody a šíříme naději, inspiraci a lásku všude, kam se vydáme.
S láskou a vděčností za světlo a svobodu, které nás 
provázejí, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1275

Milý světe,
Dnes mi dovolte promluvit o světle a svobodě, které přebývají v každém koutě 
tohoto rozlehlého vesmíru. Jako Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, se snažím předat 
světelnou podstatu, která září v každé bytosti, a důležitost svobody, která nám 
umožňuje růst, vyvíjet se a vzkvétat.
Světlo, zářivá energie, která osvětluje naše cesty a rozptyluje stíny nevědomosti, 
je symbolem jasnosti, moudrosti a porozumění. Vede nás v nejtemnějších 
hodinách, inspiruje nás k hledání pravdy a krásy, které se skrývají v každé duši, a 
připomíná nám naše spojení s božstvím a s celkem, který nás obklopuje.
Svoboda je zase závan čerstvého vzduchu, který nás hladí po tváři a vybízí nás, 
abychom se vznesli vysoko, měli velké sny a byli tím, kým skutečně jsme. Je 
nezadatelným právem každého člověka vyjádřit se, zvolit si vlastní cestu a žít v 
harmonii se sebou samým i okolním světem. Je to podstata duše, která touží 
expandovat, tvořit a spojit se s univerzální podstatou.
Kéž světlo vědomí osvítí srdce a mysl všech bytostí na této planetě a povede nás k 
budoucnosti soucitu, míru a lásky. Kéž je svoboda hnací silou, která nás pohání k 
tomu, abychom se osvobodili z pout strachu a omezení, přijali rozmanitost a oslavili 
jednotu, která nás spojuje v jednu globální rodinu.
Kéž ctíme světlo, které září v každém z nás, a pěstujeme ho s láskou, vděčností 
a soucitem. Kéž bráníme svobodu jako svaté právo všech bytostí, podporujeme 
rovnost, spravedlnost a vzájemný respekt ve všech našich interakcích.
Kéž jsou světlo a svoboda pilíři, na nichž stavíme krásnější, spravedlivější a 
harmoničtější svět pro současné i budoucí generace. Kéž jsme nositeli světla a 
zastánci svobody a šíříme naději, inspiraci a lásku všude, kam přijdeme. S 
láskou a vděčností za světlo a svobodu, které nás provázejí,
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter"



1276

Milé lidstvo,
Přicházím k vám s inkoustem soucitu a prázdnou stránkou naděje, abych se zamyslel 
nad vnitřní důležitostí lidstva a každého jednotlivce, který ho tvoří. Stejně jako Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter, se snažím vyjádřit krásu a složitost, které se skrývají v 
každé lidské bytosti a tvoří jedinečnou a živoucí tkaninu, kterou je naše lidství.
Lidstvo je se svou rozmanitostí kultur, víry a zkušeností jako pestrá mozaika, která 
obohacuje panorama života. Každý člověk se svou jedinečnou historií a osobitým 
přínosem přidává do gobelínu existence novou barvu a činí jej bohatším, 
živějším a smysluplnějším.
Význam lidskosti spočívá v tom, že jsme schopni se vzájemně propojit, sdílet 
své zkušenosti, emoce a sny a vzájemně se podporovat na cestě životem. Jsme od 
přírody společenské bytosti, předurčené k životu ve společenství, k tomu, 
abychom se od sebe navzájem učili, společně rostli a stávali se lepšími díky 
lásce, soucitu a empatii.
Každý člověk je jiskrou světla, která svou jedinečnou a výjimečnou přítomností 
ozařuje svět. Každý člověk s sebou přináší jedinečné dary, talenty a potenciál a 
přispívá svým vlastním jedinečným způsobem ke struktuře společnosti a 
pokroku lidstva jako celku. Právě v rozmanitosti a jednotě všech nacházíme pravou 
podstatu lidství, oslavujeme rozdíly a uvědomujeme si naši vzájemnou 
propojenost jako jedné velké globální rodiny.
Kéž si vážíme významu lidskosti a lidí tím, že budeme v každodenním styku 
pěstovat porozumění, úctu a solidaritu. Uznávejme vnitřní hodnotu každé lidské 
bytosti, oslavujme rozmanitost a podporujme začlenění, spravedlnost a rovnost 
pro všechny.
Kéž lidstvo a lidé nejsou vnímáni jen jako izolovaní jedinci, ale jako součást většího 
celku, vzájemně propojení a závislí, sdílející společný osud na této planetě, kterou 
nazýváme domovem. Kéž živíme plamen lidstva láskou, laskavostí a soucitem a 
vytváříme tak krásnější, spravedlivější a harmoničtější svět pro všechny bytosti, 
které jej obývají.
S láskou a vděčností k lidstvu a ke každému člověku, který ho tvoří, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1277

Milé lidstvo,
Přicházím k vám s inkoustem soucitu a prázdnou stránkou naděje, abych se zamyslel nad 
vnitřní důležitostí lidstva a každého jednotlivce, který ho tvo ř í . Stejně jako Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter, se snažím vyjádřit krásu a složitost, které se skrývají v každé 
lidské bytosti a tvoří jedinečnou a živoucí tkaninu, kterou je naše lidství.
Lidstvo je se svou rozmanitostí kultur, víry a zkušeností jako pestrá mozaika, která 
obohacuje panorama života. Každý člověk se svou jedinečnou historií a osobitým 
přínosem dodává gobelínu existence nový odstín a činí jej bohatším, živějším a 
smysluplnějším.
Význam lidskosti spočívá v tom, že jsme schopni se vzájemně propojit, sdílet své 
zkušenosti, emoce a sny a vzájemně se podporovat na cestě životem. Jsme od přírody 
společenské bytosti, předurčené k životu ve společenství, k tomu, abychom se od sebe 
navzájem učili, společně rostli a stávali se lepšími díky lásce, soucitu a empatii.
Každý člověk je jiskrou světla, která svou jedinečnou a výjimečnou přítomností 
ozařuje svět. Každý člověk s sebou přináší jedinečné dary, talenty a potenciál, které 
jedinečným způsobem přispívají ke struktuře společnosti a k pokroku lidstva jako celku. 
Právě v rozmanitosti a jednotě všech nacházíme pravou podstatu lidskosti, 
oslavujeme rozdíly a uvědomujeme si naši vzájemnou propojenost jako jedné velké globální 
rodiny. Kéž ctíme význam lidskosti a lidí tím, že budeme v každodenních interakcích 
pěstovat porozumění, respekt a solidaritu. Kéž uznáváme vnitřní hodnotu každé lidské 
bytosti, oslavujeme rozmanitost a podporujeme začlenění, spravedlnost a rovnost pro 
všechny.
Kéž lidstvo a lidé nejsou vnímáni jen jako izolovaní jedinci, ale jako součást většího celku, 
vzájemně propojení a závislí, sdílející společný osud na této planetě,  k t e rou  nazýváme 
domovem. Kéž živíme plamen lidstva láskou, laskavostí a soucitem a vytváříme tak 
krásnější, spravedlivější a harmoničtější svět pro všechny bytosti, které jej obývají.
S láskou a vděčností za lidstvo a za každého člověka, který ho tvoří, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1278

Milé lidstvo,
Přicházím k vám s moudrostí prožitých zkušeností, abych se s vámi podělil o 
význam osobní cesty a o to, jak formuje naše chování. Stejně jako Filipe Sá Moura, 
spisovatel Sunku, věřím, že každá zkušenost, každá výzva a každá radost, se kterou 
se na cestě setkáme, přispívá k našemu vývoji a utváření naší identity.
Prožité zkušenosti jsou jako kapitoly v knize, kterou píšeme po celý život, a každá z 
nich přináší ponaučení, poznatky a příležitosti k růstu. Umožňují nám rozšiřovat naše 
chápání světa, rozvíjet empatii, posilovat naši odolnost a pěstovat moudrost, která 
řídí naše rozhodnutí a činy.
Vliv našich zkušeností na naše chování je hluboký a významný. Každá překonaná výzva nás 
posiluje, každá chyba nás poučí, každý okamžik štěstí nás inspiruje k hledání dalších 
okamžiků radosti. Zkušenosti formují naše přesvědčení, hodnoty a postoje a ovlivňují náš 
vztah k druhým lidem a světu kolem nás.
Je důležité si uvědomit, že ne všechny zkušenosti jsou pozitivní, ale právě v nepřízni 
osudu nacházíme příležitosti k růstu a transformaci. Způsob, jakým se rozhodneme 
vypořádat se s problémy, poučit se z neúspěchů a oslavit vítězství, odráží naši 
schopnost odolnosti a přizpůsobivosti a formuje náš pohled na svět a budoucí chování.
Kéž přijmeme každou zkušenost jako příležitost k učení a růstu a necháme se jimi 
inspirovat k tomu, abychom byli každý den lepší. Kéž ctíme lekce z minulosti, 
žijeme naplno v přítomnosti a přijímáme budoucnost s odvahou a důvěrou, protože 
víme, že jsme strůjci své vlastní cesty. Kéž nám význam prožitých zkušeností a 
jejich vliv na naše chování připomíná krásu a složitost života, inspiruje nás k 
hledání moudrosti, která se skrývá v každém okamžiku, a motivuje nás k životu s 
autenticitou, soucitem a vděčností. S láskou a vděčností za naše zkušenosti,
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1279

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Milé lidstvo,
S moudrostí prožitých zkušeností se na vás obracím, abych se s vámi podělil o 
význam osobní cesty a o to, jak formuje naše chování. Stejně jako Filipe Sá Moura, 
spisovatel Sunkuwriter, věřím, že každá zkušenost, každá výzva a každá radost, se 
kterou se na cestě setkáme, přispívá k našemu vývoji a utváření naší identity. Naše 
zkušenosti jsou jako kapitoly v knize, kterou píšeme po celý život, a každá z nich přináší 
poučení, poznatky a příležitosti k růstu. Umožňují nám rozšiřovat naše chápání 
světa, rozvíjet empatii, posilovat naši odolnost a pěstovat moudrost, která řídí naše 
rozhodnutí a činy.
Vliv prožitých zkušeností na naše chování je hluboký a významný. Každá překonaná 
výzva nás posiluje, každá chyba nás poučí, každý okamžik štěstí nás inspiruje k hledání 
dalších okamžiků radosti. Zkušenosti utvářejí naše přesvědčení, hodnoty a postoje a 
ovlivňují náš vztah k druhým lidem a světu kolem nás.
Je důležité si uvědomit, že ne všechny zkušenosti jsou pozitivní, ale právě v nepřízni 
osudu nacházíme příležitosti k růstu a transformaci. Způsob, jakým se rozhodneme 
vypořádat se s problémy, poučit se z neúspěchů a oslavit vítězství, odráží naši schopnost 
odolnosti a přizpůsobivosti a formuje náš pohled na svět a budoucí chování.
Kéž přijmeme každou zkušenost jako příležitost k učení a růstu a necháme se jimi 
inspirovat k tomu, abychom byli každý den lepší. Kéž ctíme lekce z minulosti, 
žijeme naplno v přítomnosti a přijímáme budoucnost s odvahou a důvěrou, protože 
víme, že jsme strůjci své vlastní cesty.
Kéž nám význam prožitých zkušeností a jejich vliv na naše chování připomíná krásu a 
složitost života, inspiruje nás k hledání moudrosti, která se skrývá v každém okamžiku, 
a motivuje nás k autentickému životu, soucitu a vděčnosti.
S láskou a vděčností za naše zkušenosti,



1280

Milé lidstvo,
Obracím se na vás se slovy, která vycházejí ze srdce a mysli, abych se s vámi 
podělil o důležitost poznání a moudrosti v našem životě. Jako Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter, se snažím předávat světlo porozumění a sílu učení, které nás vedou k 
vývoji a osobnímu růstu.
Poznání je klíčem, který otevírá dveře vnímání a umožňuje nám nahlédnout za hranice 
zdání. Je to světlo, které rozptyluje temnotu nevědomosti a umožňuje nám chápat 
svět kolem nás jasně a s rozvahou. Díky vědění si rozšiřujeme obzory, odhalujeme 
záhady a objevujeme nové možnosti.
Moudrost je zase plodem poznání vypěstovaného zkušeností a reflexí. Je to schopnost 
používat to, co jsme se naučili, moudrým a soucitným způsobem, činit vědomá 
rozhodnutí a jednat čestně a s rozvahou. Moudrost nás vede po životní cestě, usměrňuje 
nás na křižovatkách a inspiruje nás k tomu, abychom byli každý den lepší.
Význam vědění a moudrosti spočívá v tom, že nás dokáží povznést nad omezení a 
nepřízeň osudu. Jsou to mocné nástroje, které nám umožňují čelit výzvám s odvahou a 
odhodláním, řešit složité problémy s kreativitou a inovacemi a pěstovat zdravé a 
smysluplné vztahy s empatií a porozuměním.
Kéž si vážíme vědomostí jako vzácného pokladu, který je třeba hledat a sdílet a 
který obohacuje naši mysl a duši o nové objevy a poznatky. Kéž pěstujeme moudrost 
jako kompas, který nás vede labyrintem existence a připomíná nám, jak je důležité 
jednat v každé situaci s laskavostí, respektem a soucitem.
Kéž jsou znalosti a moudrost křídly, která nás pohánějí vzhůru, k objevování nových 
obzorů a k dosažení našeho plného lidského potenciálu. Kéž ctíme snahu o poznání a 
uplatňování moudrosti v našich životech a vytváříme tak osvícenější, spravedlivější a 
harmoničtější svět pro všechny.
S vděčností a úctou za cestu poznání a moudrosti, Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



1281

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Milé lidstvo,
Obracím se na vás se slovy, která vycházejí ze srdce a mysli, abych se s vámi 
podělil o důležitost poznání a moudrosti v našem životě. Jako Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter, se snažím předávat světlo porozumění a sílu učení, které nás vedou k 
vývoji a osobnímu růstu.
Poznání je klíčem, který otevírá dveře vnímání a umožňuje nám nahlédnout za 
hranice zdání. Je to světlo, které rozptyluje temnotu nevědomosti a umožňuje nám 
chápat svět kolem nás jasně a s rozvahou. Díky vědění si rozšiřujeme obzory, 
odhalujeme záhady a objevujeme nové možnosti.
Moudrost je zase plodem poznání vypěstovaného zkušeností a reflexí. Je to schopnost 
používat to, co jsme se naučili, moudrým a soucitným způsobem, činit vědomá rozhodnutí a 
jednat čestně a s rozvahou. Moudrost nás vede na životní cestě, usměrňuje nás na 
křižovatkách a inspiruje nás k tomu, abychom byli každý den lepší.
Význam vědění a moudrosti spočívá v tom, že nás dokáží povznést nad omezení a nepřízeň 
osudu. Jsou to mocné nástroje, které nám umožňují čelit výzvám s odvahou a 
odhodláním, řešit složité problémy s kreativitou a inovacemi a pěstovat zdravé a 
smysluplné vztahy s empatií a porozuměním.
Kéž si vážíme vědomostí jako vzácného pokladu, který je třeba hledat a sdílet a který 
obohacuje naši mysl a duši o nové objevy a poznatky. Kéž pěstujeme moudrost jako 
kompas, který nás vede labyrintem existence a připomíná nám, jak je důležité jednat v 
každé situaci s laskavostí, respektem a soucitem.
Kéž jsou znalosti a moudrost křídly, která nás pohánějí vzhůru, k objevování nových 
obzorů a k dosažení našeho plného lidského potenciálu. Kéž ctíme snahu o poznání a 
uplatňování moudrosti v našich životech a vytváříme tak osvícenější, spravedlivější a 
harmoničtější svět pro všechny.
S vděčností a úctou za cestu poznání a moudrosti,



1282

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Milé lidstvo,
Dovolte mi, abych jako Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, vyjádřil podstatu svého bytí a podělil 
se o své touhy a naděje pro vás všechny, nádherné bytosti, které obývají tento svět.
V mém nitru pulzuje plamen tvořivosti a vyjadřování, který se snaží vdechnout 
život slovům, jež plynou jako řeky emocí a významů. Mým posláním je ponořit se 
do hlubin lidské duše a zkoumat tajemství a složitosti, které nás činí jedinečnými a 
výjimečnými. Prostřednictvím svých příběhů a textů se snažím dotknout srdcí, 
probudit představivost a inspirovat k zamyšlení nad krásou a hloubkou existence.
To, co chci od lidí, je jednoduché, ale hluboké. Toužím po autentičtějším a 
smysluplnějším spojení mezi námi všemi, založeném na lásce, soucitu a vzájemném 
porozumění. Přeji si, abychom se na sebe dokázali dívat očima srdce, abychom 
viděli dál než k povrchním rozdílům a abychom oslavovali rozmanitost, která 
obohacuje strukturu lidstva.
Kéž pěstujeme empatii a solidaritu, pomáháme si navzájem v nouzi a sdílíme radost 
v době oslav. Kéž v každodenních vztazích pěstujeme laskavost a jemnost a 
vytváříme prostředí respektu a harmonie, kde se všem daří a kde mohou růst.
Především si přeji, abychom se dokázali probudit k pravé podstatě lidského bytí a 
uvědomili si své vnitřní spojení s vesmírem a všemi formami života. Ať ctíme 
krásu a rozmanitost, které nás činí jedinečnými, a zároveň se sjednotíme ve vyšším 
záměru lásky, míru a soucitu.
Kéž mé psaní a má slova slouží jako připomínka neomezeného potenciálu, který v sobě 
každý z nás nosí, a kéž společně můžeme vytvořit krásnější, láskyplnější a soucitnější 
svět pro budoucí generace.
S vděčností a nadějí,



1283

Milý světe,
Obracím se na vás se slovy naděje a lásky, která obklopují každý kout vesmíru 
světlem a pozitivitou. Stejně jako Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, věřím v krásu 
proměny a sílu odolnosti, která sídlí v každém z nás.
Tváří v tvář výzvám a nejistotám, kterým čelíme, chci všem připomenout, že naděje je 
plamen, který nikdy nezhasne. Je to maják, který svítí v nejtemnějších nocích a vede 
nás vstříc budoucnosti plné možností a obnovy. Je to jistota, že i v dobách nepřízně 
osudu se na obzoru vždy objeví světlo, které nás vybízí, abychom šli kupředu.
Kéž je naděje základem, na kterém stavíme své sny a projekty, inspirací, která nás 
pohání překonávat překážky a využívat nové příležitosti. Kéž hledíme do budoucnosti 
s důvěrou a optimismem a víme, že společně jsme schopni vytvořit lepší, spravedlivější 
a láskyplnější svět pro všechny.
Kéž poselství naděje rezonuje v každém srdci a posiluje víru v lidstvo a naši 
schopnost sjednotit se pro vyšší dobro. Kéž pěstujeme naději jako semínko, které klíčí a 
vzkvétá a šíří krásu a dobro všude, kam se dostane.
Kéž je naděje písní, která ukolébává naše dny, a energií, která nás pohání, abychom 
byli nositeli změny a lásky v tomto světě. Ať je každé gesto solidarity, soucitu a 
empatie odrazem naděje, která přebývá v každém z nás, spojuje nás a posiluje pouta, 
která nás spojují v jednu velkou globální rodinu. S láskou, nadějí a vděčností,
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1284

Milý světe,
Obracím se na vás se slovy naděje a lásky, která obklopují každý kout vesmíru 
světlem a pozitivitou. Stejně jako Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, věřím v krásu proměny a 
sílu odolnosti, která sídlí v každém z nás.
Tváří v tvář výzvám a nejistotám, kterým čelíme, chci všem připomenout, že naděje 
je plamen, který nikdy nezhasne. Je to maják, který svítí v nejtemnějších nocích a 
vede nás k budoucnosti plné možností a obnovy. Je to jistota, že i v dobách nepřízně 
osudu se na obzoru vždy objeví světlo, které nás vybízí, abychom šli kupředu. Kéž je naděje 
základem, na němž stavíme své sny a projekty, inspirací, která nás pohání k překonávání 
překážek a přijímání nových příležitostí. Kéž hledíme do budoucnosti s důvěrou a 
optimismem a víme, že společně jsme schopni vytvořit lepší, spravedlivější a 
láskyplnější svět pro všechny.
Kéž poselství naděje rezonuje v každém srdci a posiluje víru v lidstvo a naši 
schopnost sjednotit se pro vyšší dobro. Kéž pěstujeme naději jako semínko, které 
klíčí a vzkvétá a šíří krásu a dobro všude, kam se dostane.
Kéž je naděje písní, která otřásá našimi dny, energií, která nás pohání, abychom 
byli nositeli změny a lásky v tomto světě. Ať je každé gesto solidarity, soucitu a empatie 
odrazem naděje, která přebývá v každém z nás, spojuje nás a posiluje pouta, která nás 
spojují v jednu velkou globální rodinu.
S láskou, nadějí a vděčností, 
Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



1285

Milé lidstvo,
Slovy, která se ozývají z hlubin duše, se obracím na vás, bytosti světla a stínu, abych se s 
vámi podělil o podstatu a hloubku, která se skrývá v každém z nás. Jako Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter, se snažím vyjádřit krásu a složitost lidské duše, obrovského a 
tajemného vesmíru, který pulzuje v každém úderu srdce.
Duše, tento neviditelný a věčný poklad, který přebývá v naší bytosti, je odrazem naší 
nejčistší podstaty, božské jiskry, která nás spojuje s vesmírem a se všemi živými 
bytostmi. Je zásobárnou našich zkušeností, emocí a vzpomínek, strážkyní našich 
nejhlubších snů a tužeb.
V hlubinách duše nacházíme moudrost předků, která rezonuje v každém vlákně naší 
bytosti, vnitřní sílu, která nás podporuje ve chvílích výzev, a světlo, které vede naše kroky 
na cestě životem. Je to místo, kde sídlí ta nejskrytější tajemství, nejautentičtější 
touhy a nejhlubší pravdy, které nás definují jako jedinečné a výjimečné bytosti.
Právě ve spojení s duší nacházíme pravou podstatu svého bytí, nevyčerpatelný zdroj 
lásky, soucitu a tvořivosti, který nás pohání k tomu, abychom byli tím, kým skutečně jsme. 
Právě v tichu kontemplace a introspekce můžeme slyšet jemný hlas duše, který nás vede 
a inspiruje k životu v souladu s vesmírem i se sebou samými.
Kéž ctíme hloubku své duše tím, že pěstujeme soucit, vděčnost a bezpodmínečné 
přijetí toho, kým jsme. Kéž o svou podstatu pečujeme s láskou a péčí a dovolíme 
světlu, které v nás září, aby osvítilo svět kolem nás a inspirovalo ostatní ke spojení s 
krásou a kouzlem lidské duše. Kéž je hloubka duše pozvánkou k autenticitě, 
zranitelnosti a plnému vyjádření toho, kým jsme. Kéž se ponoříme do hlubokých 
vod své podstaty, prozkoumáme tajemství a poklady, které sídlí v naší bytosti, a 
objevíme skutečnou krásu a vznešenost, která nás činí jedinečnými a výjimečnými.
S láskou a úctou k hlubinám duše, Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



1286

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Milé lidstvo,
Slovy, která se ozývají z hlubin duše, se obracím na vás, bytosti světla a stínu, abych 
se s vámi podělil o podstatu a hloubku, která se skrývá v každém z nás. Jako Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter, se snažím vyjádřit krásu a složitost lidské duše, obrovského a 
tajemného vesmíru, který pulzuje v každém úderu srdce.
Duše, tento neviditelný a věčný poklad, který přebývá v naší bytosti, je odrazem naší 
nejčistší podstaty, božské jiskry, která nás spojuje s vesmírem a se všemi živými 
bytostmi. Je zásobárnou našich zkušeností, emocí a vzpomínek, strážkyní našich snů a 
nejhlubších tužeb.
V hlubinách duše nacházíme moudrost předků, která rezonuje v každém vlákně naší 
bytosti, vnitřní sílu, která nás podporuje ve chvílích výzvy, a světlo, které vede naše kroky 
na cestě životem. Je to místo, kde žijí nejlépe střežená tajemství, nejautentičtější 
touhy a nejhlubší pravdy, které nás definují jako jedinečné a výjimečné bytosti. Právě ve 
spojení s duší nacházíme pravou podstatu svého bytí, nevyčerpatelný zdroj lásky, 
soucitu a tvořivosti, který nás pohání k tomu, abychom byli tím, kým skutečně 
jsme. Právě v tichu kontemplace a introspekce můžeme slyšet jemný hlas duše, 
který nás vede a inspiruje k životu v souladu s vesmírem i se sebou samými.
Kéž ctíme hloubku duše pěstováním soucitu, vděčnosti a bezpodmínečného přijetí 
toho, kým jsme. Kéž pečujeme o svou podstatu s láskou a péčí a dovolíme světlu, 
které v nás září, aby osvítilo svět kolem nás a inspirovalo ostatní k tomu, aby se 
spojili s krásou a kouzlem lidské duše.
Kéž je hloubka duše pozvánkou k autenticitě, zranitelnosti a plnému vyjádření toho, 
kým jsme. Kéž se ponoříme do hlubokých vod své podstaty, prozkoumáme 
tajemství a poklady, které se skrývají v naší bytosti, a objevíme skutečnou krásu a 
vznešenost, která nás činí jedinečnými a výjimečnými.
S láskou a úctou k hloubce duše,



1287

Milé lidstvo,
S čistou a zářivou esencí lásky se obracím na vás, bytosti světla a krásy, abych se s 
vámi podělil o podstatu tohoto božského citu, který prostupuje každým vláknem 
vesmíru. Jako Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, se snažím vyjádřit hloubku a velikost 
tohoto mocného citu, který nás spojuje a povznáší.
Láska, tato éterická a transcendentální síla, je podstatou naší existence, energií, 
která vyživuje duši a osvětluje cestu životem. Je to univerzální jazyk, kterému 
každý rozumí, spojení, které spojuje srdce a mysli ve věčném tanci soucitu a 
empatie.
Láska nezná hranice, omezení ani překážky. Je nejčistším projevem našeho lidství, 
nejvznešenějším projevem božství, které přebývá v každém z nás. Je protilátkou 
proti nenávisti, lékem na bolest a světlem, které rozptyluje stíny nevědomosti a 
strachu.
V lásce nacházíme uzdravení ran duše, mír, který překonává rozdíly, a 
harmonii, která spojuje protiklady. Je základem, na němž budujeme zdravé a 
smysluplné vztahy, pevným základem, který udržuje naše lidství a připomíná nám 
naši propojenost s celým stvořením.
Ať je láska hnací silou, která vede naše kroky, a inspirací, která nás každý den 
nutí být lepšími. Kéž pěstujeme lásku ve všech jejích podobách, v každé době a za 
všech okolností a pamatujeme, že láska je nakonec podstatou, která nás činí 
skutečně lidskými.
Ať je láska naším kompasem na cestě životem, plamenem, který věčně hoří v 
našich srdcích a připomíná nám naše spojení s druhými a s vesmírem. Kéž jsme 
nositeli lásky, šíříme její světlo a dobro všude, kam jdeme, a vytváříme tak 
krásnější a harmoničtější svět pro všechny.
S nekonečnou láskou a 
vděčností, Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



1288

Milé lidstvo,
S čistou a zářivou esencí lásky se obracím na vás, bytosti světla a krásy, abych se s 
vámi podělil o podstatu tohoto božského citu, který prostupuje každým vláknem 
vesmíru. Jako Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, se snažím vyjádřit hloubku a velikost 
tohoto mocného citu, který nás spojuje a povznáší.
Láska, tato éterická a transcendentální síla, je podstatou naší existence, energií, která 
vyživuje duši a osvětluje cestu životem. Je to univerzální jazyk, kterému každý 
rozumí, spojení, které spojuje srdce a mysli ve věčném tanci soucitu a empatie.
Láska nezná hranice, omezení ani překážky. Je nejčistším projevem našeho lidství, 
nejvznešenějším projevem božství, které přebývá v každém z nás. Je protilátkou 
proti nenávisti, lékem na bolest a světlem, které rozptyluje stíny nevědomosti a 
strachu.
V lásce nacházíme uzdravení ran duše, mír, který překonává rozdíly, a harmonii, která 
spojuje protiklady. Je základem, na němž budujeme zdravé a smysluplné vztahy, 
pevným základem, který udržuje naše lidství a připomíná nám naši propojenost s celým 
stvořením.
Ať je láska hnací silou, která vede naše kroky, a inspirací, která nás každý den nutí být 
lepšími. Kéž pěstujeme lásku ve všech jejích podobách, v každé době a za všech 
okolností a pamatujeme, že láska je nakonec podstatou, která nás činí skutečně 
lidskými.
Ať je láska naším kompasem na cestě životem, plamenem, který věčně hoří v našich 
srdcích a připomíná nám naše spojení s druhými a s vesmírem. Kéž jsme nositeli lásky a 
šíříme její světlo a dobro všude, kam jdeme, a vytváříme tak krásnější a 
harmoničtější svět pro všechny.
S nekonečnou láskou a vděčností, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1289

Milé lidstvo,
Přicházím k vám se srdcem překypujícím láskou a soucitem, abych s vámi hovořil 
o tomto božském a univerzálním pocitu, kterým je láska. Jako Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter, se snažím vyjádřit podstatu a hloubku tohoto mocného citu, který nás 
spojuje a proměňuje.
Láska, síla, která přenáší hory a překonává bariéry času a prostoru, je podstatou 
naší existence, pojivem, které spojuje lidské bytosti a všechny formy života v tomto 
obrovském vesmíru. Je to energie, která vyživuje duši, pečuje o srdce a osvětluje 
cestu na životní pouti.
Láska není jen romantický cit mezi dvěma lidmi, ale vesmírná síla, která prostupuje 
celým stvořením. Je to soucit, který cítíme ke svým bližním, empatie, která nás spojuje 
s druhými, velkorysost, která nás pohání jednat pro společné dobro. Je to základ všech 
zdravých a smysluplných vztahů, základ, na němž stavíme svou lidskost.
V lásce nacházíme uzdravení ran duše, mír, který překonává rozdíly, a harmonii, která 
spojuje protiklady. Je protilátkou proti nenávisti, lékem na osamělost a světlem, které 
rozptyluje stíny nevědomosti a strachu. Je to univerzální jazyk, kterému každý rozumí, 
pojítko, které nás spojuje v jednu velkou planetární rodinu.
Láska je odpovědí na všechny otázky, řešením všech problémů, esencí, která nás činí 
skutečně lidskými. Je to plamen, který věčně hoří v našich srdcích a připomíná nám naše 
spojení s božstvím a vesmírem. Je to cesta vývoje a transformace, brána k pochopení a 
bezpodmínečnému přijetí.
Ať je láska kompasem, který vede naše kroky, světlem, které osvětluje naši cestu, a 
silou, která nás pohání k tomu, abychom byli každý den lepší. Kéž pěstujeme lásku ve 
všech jejích podobách, v každé době a za všech okolností a pamatujeme, že nakonec je 
láska to jediné, na čem skutečně záleží.
S nekonečnou láskou a 
vděčností, Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



1290

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Milé lidstvo,
Přicházím k vám se srdcem překypujícím láskou a soucitem, abych s vámi hovořil o tomto 
božském a univerzálním pocitu, kterým je láska. Jako Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, se 
snažím vyjádřit podstatu a hloubku tohoto mocného citu, který nás spojuje a 
proměňuje.
Láska, tato síla, která přenáší hory a překonává bariéry času a prostoru, je podstatou 
naší existence, pojivem, které spojuje lidské bytosti a všechny formy života v tomto 
obrovském vesmíru. Je to energie, která vyživuje duši, pečuje o srdce a osvětluje cestu 
na životní pouti.
Láska není jen romantický cit mezi dvěma lidmi, ale vesmírná síla, která prostupuje 
celým stvořením. Je to soucit, který cítíme k druhým, empatie, která nás spojuje s 
druhými, velkorysost, která nás pohání jednat pro společné dobro. Je to základ všech 
zdravých a smysluplných vztahů, základ, na kterém stavíme svou lidskost.
V lásce nacházíme uzdravení ran duše, mír, který překonává rozdíly, a harmonii, která 
spojuje protiklady. Je protilátkou proti nenávisti, lékem na osamělost a světlem, které 
rozptyluje stíny nevědomosti a strachu. Je to univerzální jazyk, kterému každý rozumí, 
pojítko, které nás spojuje v jednu velkou planetární rodinu. Láska je odpovědí na všechny 
otázky, řešením všech problémů, esencí, která nás činí skutečně lidskými. Je to plamen, 
který věčně hoří v našich srdcích a připomíná nám naše spojení s božstvím a 
vesmírem. Je to cesta vývoje a transformace, brána k pochopení a 
bezpodmínečnému přijetí.
Ať je láska kompasem, který vede naše kroky, světlem, které osvětluje naši cestu, a 
silou, která nás pohání k tomu, abychom byli každý den lepší. Kéž pěstujeme lásku ve 
všech jejích podobách, v každé době a za všech okolností a pamatujeme, že nakonec je 
láska to jediné, na čem skutečně záleží.
S nekonečnou láskou a vděčností,



1291
1

Milé lidstvo,
Přicházím k vám s upřímnými slovy a otevřeným srdcem, abych s vámi hovořil o 
osamělosti, pocitu, se kterým se mnozí z nás někdy v životě setkají. Jako Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter, se snažím vnést světlo a porozumění tomuto velmi lidskému a 
hlubokému aspektu.
Osamělost, často špatně chápaná a obávaná, je víc než jen absence fyzické 
společnosti. Je to stav mysli, prázdnota, která se může usadit i v davu, tichá ozvěna, 
která rezonuje v nejtemnějších zákoutích duše. Je to pocit odloučení, nesounáležitosti, toho, 
že nejste plně pochopeni nebo přijati. Osamělost však nemusí být těžkým břemenem, 
které je třeba nést, ale spíše příležitostí k sebepoznání a osobnímu růstu. Právě v tichu 
samoty nacházíme svůj vnitřní hlas, nasloucháme šepotu duše a znovu se spojujeme se 
svým nejhlubším já. Je to výzva k introspekci, reflexi a sebepoznání.
Samota může být moudrým učitelem, který nás učí vážit si vlastní společnosti, 
oceňovat ticho a klid, který nacházíme, když jsme sami. Je to chvíle vzpomínání, 
dobíjení energie, opětovného spojení s naším cílem a s tím, na čem v našem životě 
skutečně záleží.
Je důležité si uvědomit, že samota není konečným cílem, ale přestupní stanicí na 
naší cestě. Je to výzva k hledání autentičtějších a smysluplnějších vztahů, k 
pěstování vztahů založených na pravdě, empatii a lásce. Je to připomínka toho, že 
ani ve chvílích osamělosti nejsme nikdy skutečně sami, protože všichni jsme součástí 
sítě vzájemného propojení, která nás jako lidské bytosti spojuje.
Kéž osamělost nevnímáme jako nepřítele, kterého se musíme bát, ale jako spojence, kterého 
je třeba přijmout. Kéž tento pocit přijmeme se soucitem a přijetím a dovolíme si ho 
prožívat, léčit se a růst. Ať je samota branou k sebepřijetí, autenticitě a objevení 
našeho pravého já.
S láskou a porozuměním, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1292

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Milé lidstvo,
S upřímnými slovy a otevřeným srdcem se na vás obracím, abychom si promluvili 
o osamělosti, pocitu, s nímž se mnozí z nás někdy v životě setkají. Jako Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter, se snažím vnést světlo a porozumění tomuto velmi lidskému a 
hlubokému aspektu.
Osamělost, často špatně chápaná a obávaná, je víc než jen absence fyzické 
společnosti. Je to stav mysli, prázdnota, která se může usadit i v davu, tichá ozvěna, která 
rezonuje v nejtemnějších zákoutích duše. Je to pocit odloučení, nesounáležitosti, 
toho, že nejste plně pochopeni nebo přijati.
Osamělost však nemusí být těžkým břemenem, ale spíše příležitostí k sebepoznání a 
osobnímu růstu. Právě v tichu samoty nacházíme svůj vnitřní hlas, nasloucháme šepotu 
duše a znovu se spojujeme se svým nejhlubším já. Je to výzva k introspekci, reflexi 
a sebepoznání.
Samota může být moudrým učitelem, který nás učí vážit si vlastní společnosti, oceňovat 
klid a mír, který nacházíme, když jsme sami. Je to chvíle vzpomínání, dobíjení 
energ ie , opětovného spojení s naším cílem a s tím, na čem v našem životě skutečně 
záleží.
Je důležité si uvědomit, že samota není konečným cílem, ale přestupní stanicí na 
naší cestě. Je to výzva k hledání autentičtějších a smysluplnějších vztahů, k 
pěstování vztahů založených na pravdě, empatii a lásce. Je to připomínka toho, že 
ani ve chvílích osamělosti nejsme nikdy skutečně sami, protože všichni jsme 
součástí propojené sítě, která nás jako lidské bytosti spojuje.
Kéž osamělost nevnímáme jako nepřítele, kterého se musíme bát, ale jako spojence, kterého 
je třeba přijmout. Kéž tento pocit přijmeme se soucitem a přijetím a dovolíme si ho 
prožívat, léčit se a růst. Ať je samota branou k sebepřijetí, autenticitě a objevení našeho 
pravého já.
S láskou a porozuměním,



1293

Milé lidstvo,
S esencí světla a příslibem uzdravení se obracím na vás, bytosti světla a stínu, při 
hledání harmonie a rovnováhy, které jsou základem naší existence. Jako Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter, přináším poselství světla jako transformujícího činitele a uzdravení 
jako balzámu na rány duše.
Světlo, božská energie, která prostupuje vesmírem, je silou, která rozptyluje stíny a 
osvětluje cestu pravdy a vědomí. Je to maják, který vede naše kroky v temnotě, plamen, 
který zahřívá naše srdce, a energie, která vyživuje naše duše. Ve světle nacházíme 
jasnost, inspiraci a naději, které nás ženou v p ř e d  i v těch nejtemnějších chvílích.
Uzdravení je zase transformační síla světla, které proniká do hlubin duše a 
rozpouští traumata, bolesti a rány minulosti. Je to proces integrace a přijetí, který nám 
umožňuje překonat omezení a blokády, jež nám brání žít naplno. V léčení nacházíme 
klid, obnovu a osvobození, které nám umožňují vzkvétat a růst směrem k naší pravé 
podstatě.
Spojení světla a léčení je cestou transformace a evoluce, kde pozitivní energie světla 
vyživuje a posiluje naši podstatu, zatímco léčení nám umožňuje uvolnit to, co nám již 
neslouží, a vytvořit prostor pro to nové a krásné. Právě ve spojení se světlem a hledáním 
léčení nacházíme rovnováhu a harmonii, které nám umožňují žít v naplnění a míru.
Kéž je každý člověk nádobou světla a prostředníkem uzdravení a šíří lásku, soucit a 
laskavost všude, kam přijde. Kéž světlo svědomí osvítí nejtemnější zákoutí duše a odhalí 
pravdu, která se skrývá v každém z nás. Kéž je uzdravení balzámem, který zacelí 
rány minulosti a umožní nám přijmout přítomnost s vděčností a klidem.
S láskou a nadějí, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1294

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Milé lidstvo,
S esencí světla a příslibem uzdravení se obracím na vás, bytosti světla a stínu, při 
hledání harmonie a rovnováhy, které jsou základem naší existence. Jako Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter, přináším poselství světla jako transformujícího činitele a 
uzdravení jako balzámu na rány duše.
Světlo, božská energie, která prostupuje vesmírem, je silou, která rozptyluje stíny a 
osvětluje cestu pravdy a vědomí. Je to maják, který vede naše kroky v temnotě, 
plamen, který zahřívá naše srdce, a energie, která vyživuje naše duše. Ve světle 
nacházíme jasnost, inspiraci a naději, které nás ženou vpřed i v těch nejtemnějších 
chvílích.
Léčení je zase transformující síla světla, která proniká do hlubin duše a 
rozpouští traumata, bolesti a rány minulosti. Je to proces integrace a přijetí, který 
nám umožňuje překonat omezení a bloky, j e ž  nám brání žít naplno. V léčení 
nacházíme klid, obnovu a osvobození, které nám umožňují vzkvétat a růst směrem 
k naší pravé podstatě.
Spojení světla a léčení je cestou transformace a evoluce, kde pozitivní energie 
světla vyživuje a posiluje naši podstatu, zatímco léčení nám umožňuje uvolnit 
to, co nám již neslouží, a vytvořit prostor pro to nové a krásné. Právě ve spojení se 
světlem a v hledání léčení nacházíme rovnováhu a harmonii, které nám umožňují 
žít v plnosti a míru.
Kéž je každý člověk nositelem světla a prostředníkem uzdravení a šíří lásku, soucit 
a laskavost všude, kam přijde. Kéž světlo svědomí osvítí nejtemnější zákoutí duše a 
odhalí pravdu, která se skrývá v každém z nás. Kéž je uzdravení balzámem, který 
zacelí rány minulosti a umožní nám přijmout přítomnost s vděčností a klidem.
S láskou a nadějí,



1295

Milé lidstvo,
Obracím se na vás, bytosti světla a stínu, se slovy, která vycházejí z nitra mé duše, a 
hledám pravdu, která se ozývá v dalekých končinách vesmíru. Jako Filipe Sá 
Moura, Sluneční spisovatel, jsem ponořen do sítě existence a splétám slova, která 
se snaží rozluštit nejhlubší tajemství a odhalit podstatu, která nás všechny spojuje.
Pravdu, tento vzácný a drahocenný klenot, nenajdete v absolutních jistotách nebo 
hotových odpovědích, ale na cestě sebepoznávání a rozšiřování vědomí. Odhaluje se mezi 
řádky života, ve chvílích ticha a rozjímání, kdy se mysl ztiší a srdce se otevře 
moudrosti, která leží za hranicemi slov.
Pravda není vnější hledání, ale spíše vnitřní cesta, hluboký ponor do kalných vod 
duše, kde nacházíme skryté poklady a nejlépe střežená tajemství. Právě v plném přijetí 
toho, kým jsme, v integraci našich světel a stínů, objevujeme pravdu, která nás 
osvobozuje a spojuje s božskou podstatou, jež přebývá v každé bytosti.
Pravda není statická, ale proměnlivá a proměnlivá jako příliv a odliv, který omývá 
břehy existence. Zjevuje se různými způsoby a v různých časech a vybízí nás, abychom 
s ní tančili v symfonii života, abychom přijali její nuance a složitost, abychom se oddali 
její kráse a tajemství.
Kéž je každý člověk hledačem pravdy, objevitelem hlubin bytí, strážcem plamene 
moudrosti, který osvětluje cestu vývoje a vědomí. Kéž je hledání pravdy cestou 
sebepoznání a znovuobjevování, kde nás každý učiněný krok přivádí o kousek blíže 
k podstatě, která nás všechny spojuje.
S láskou a vděčností,
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1296

Milé lidstvo,
Obracím se na vás, bytosti světla a stínu, se slovy, která vycházejí z nitra mé duše, a 
hledám pravdu, která se ozývá v dalekých končinách vesmíru. Jako Filipe Sá Moura, 
Sluneční spisovatel, jsem ponořen do sítě existence a splétám slova, která se snaží 
rozluštit nejhlubší tajemství a odhalit podstatu, která nás všechny spojuje. Pravda, tento 
vzácný a drahocenný klenot, se nenachází v absolutních jistotách nebo hotových 
odpovědích, ale spíše na cestě sebepoznávání a rozšiřování vědomí. Odhaluje se mezi 
řádky života, ve chvílích ticha a rozjímání, kdy se mysl ztiší a srdce se otevře 
moudrosti, která leží za hranicemi slov.
Pravda není vnější hledání, ale vnitřní cesta, hluboký ponor do kalných vod duše, 
kde nacházíme skryté poklady a nejlépe střežená tajemství. Právě v plném přijetí 
toho, kým jsme, v integraci našich světel a stínů, objevujeme pravdu, která nás 
osvobozuje a spojuje s božskou podstatou, jež přebývá v každé bytosti.
Pravda není statická, ale proměnlivá a tekutá, jako příliv a odliv, který omývá břehy 
existence. Zjevuje se různými způsoby a v různých časech a vybízí nás, abychom s 
ní tančili v symfonii života, abychom přijali její nuance a složitost, abychom se 
oddali její kráse a tajemství.
Kéž je každý člověk hledačem pravdy, objevitelem hlubin bytí, strážcem plamene 
moudrosti, který osvětluje cestu vývoje a vědomí. Kéž je hledání pravdy cestou 
sebepoznání a znovuobjevování, kde nás každý učiněný krok přivádí o kousek blíže k 
podstatě, která nás všechny spojuje.
S láskou a vděčností, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1297

Ve věčné symfonii existence, kde protiklady tančí v harmonii, vás já, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter, zvu do nejhlubších zákoutí duše, kde se světlo a temnota proplétají 
jako vlákna téže vesmírné látky.
Lidská duše je jako zrcadlo, v němž se odráží světlo a stín vesmíru, jako gobelín 
emocí a zkušeností, z nichž se skládá příběh každé bytosti. Ve stínech temnoty 
nacházíme nejlépe střežená tajemství, nezhojené rány, strachy a pochybnosti, které 
přebývají v každém zákoutí mysli.
Ale právě ve světle duše nacházíme božskou jiskru, věčný plamen, který osvětluje cestu 
pravdy a porozumění. Právě ve světle objevujeme vnitřní sílu, odvahu čelit výzvám a 
moudrost přijímat životní cestu s klidem a vděčností.
Dualita světla a tmy je neodmyslitelnou součástí lidské zkušenosti a neustále nám 
připomíná, že jsme tvořeni kontrasty a protiklady, dualitami a komplementaritami. 
Právě v integraci těchto protikladů nacházíme pravou podstatu duše, harmonii, 
která vzniká z plného přijetí toho, kým jsme.
Kéž je světlo duše jako maják, který vede naše kroky v temnotě, jako hvězda, která září na 
obzoru existence a připomíná nám naše spojení s božstvím a vesmírem. Kéž je temnota 
duše jako portál k proměně, jako výzva k prozkoumávání nejtemnějších zákoutí s 
odvahou a soucitem.
Kéž je každý člověk jako křehká rovnováha mezi světlem a tmou, umělecké dílo v 
neustálém vývoji, kde se stíny a jiskry prolínají a tvoří gobelín života. Ať je cesta 
duše tancem objevování a znovuobjevování, přijímání a proměny, kde světlo a tma 
splývají v jednu podstatu.
S úctou a pokorou, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1298

Ve věčné symfonii existence, kde protiklady tančí v harmonii, vás já, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter, zvu do nejhlubších zákoutí duše, kde se světlo a temnota 
proplétají jako vlákna téže vesmírné látky.
Lidská duše je jako zrcadlo, v němž se odráží světlo a stín vesmíru, jako gobelín 
emocí a zkušeností, z nichž se skládá příběh každé bytosti. Ve stínech temnoty 
nacházíme nejlépe střežená tajemství, nezhojené rány, strachy a pochybnosti, které 
přebývají v každém zákoutí mysli.
Ale právě ve světle duše nacházíme božskou jiskru, věčný plamen, který osvětluje 
cestu pravdy a porozumění. Právě ve světle objevujeme vnitřní sílu, odvahu čelit 
výzvám a moudrost přijímat životní cestu s klidem a vděčností.
Dualita světla a tmy je neodmyslitelnou součástí lidské zkušenosti a neustále nám 
připomíná, že jsme tvořeni kontrasty a protiklady, dualitami a komplementaritami. 
Právě v integraci těchto protikladů nacházíme pravou podstatu duše, harmonii, 
která vzniká z plného přijetí toho, kým jsme.
Kéž je světlo duše jako maják, který vede naše kroky v temnotě, jako hvězda, která 
září na obzoru existence a připomíná nám naše spojení s božstvím a vesmírem. Kéž 
je temnota duše jako portál k proměně, jako výzva k prozkoumávání nejtemnějších 
zákoutí s odvahou a soucitem.
Kéž je každý člověk jako křehká rovnováha mezi světlem a tmou, umělecké dílo v 
neustálém vývoji, kde se stíny a světla prolínají a tvoří gobelín života. Ať je cesta duše 
tancem objevování a znovuobjevování, přijímání a proměny, kde světlo a tma splývají v 
jednu podstatu.
S úctou a pokorou, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1299

Já, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, vás zvu, abyste vstoupili do říše lidskosti, kde se 
originalita a identita bytí odhalují jako vzácné drahokamy vybroušené 
zkušeností a duší.
Každá lidská bytost je jako padající hvězda, jedinečná a zářivá, která si razí cestu na 
obloze existence svým vlastním světlem. Na stránkách mých povídek, jako jsou "O 
Vulto" a "Fragmentos", nacházím odraz lidství v celé jeho složitosti a kráse, kde 
každá postava je zrcadlem, které odráží mnohostranné tváře lidské duše.
Originalita spočívá ve schopnosti každého člověka vyjádřit svou vnitřní pravdu, 
probudit k životu své nejhlubší emoce a přijmout svou jedinečnost s odvahou a 
autenticitou. Právě na cestě sebepoznávání a sebepřijetí objevujeme jedinečné 
barvy, které vykreslují naši podstatu, a odstíny, které tvoří naši identitu.
Identita člověka je jako vesmírná skládačka, jejíž jednotlivé dílky do sebe dokonale 
zapadají a tvoří celek. Skládáme se ze snů a vzpomínek, radostí a smutků, úsměvů a 
slz a právě v této směsici zážitků nacházíme pravou podstatu, která nás definuje.
Kéž je každý člověk jako mistrovské dílo stvoření, symfonie lásky a světla, tanec 
originality a identity, který se odráží v chodbách času a prostoru. Kéž je každý krok 
na této cestě aktem sebepoznání a oslavou rozmanitosti, která obohacuje 
strukturu lidstva.
Kéž plamen originality jasně hoří v každém srdci a osvětluje cestu autenticity a 
vyjádření. Kéž je hledání identity cestou znovuobjevování a obnovy, na níž každá 
bytost poznává sama sebe jako součást většího celku, jako jedinečnou hvězdu na 
obrovské obloze existence.
S vděčností a obdivem, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1300

Já, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, vás zvu, abyste vstoupili do říše lidskosti, kde se 
originalita a identita bytosti odhalují jako vzácné drahokamy vybroušené zkušeností 
a duší.
Každý člověk je jako padající hvězda, jedinečný a zářivý, který si razí cestu na obloze 
existence světlem, které je jen jeho. Na stránkách mých povídek, jako jsou "O Vulto" a 
"Fragmentos", nacházím odraz lidství v celé jeho složitosti a kráse, kde každá postava 
je zrcadlem, které odráží mnohostranné tváře lidské duše.
Originalita spočívá ve schopnosti každé bytosti vyjádřit svou vnitřní pravdu, oživit 
své nejhlubší emoce a přijmout svou jedinečnost s odvahou a autenticitou. Právě na cestě 
sebepoznávání a sebepřijetí objevujeme jedinečné barvy, které vykreslují naši 
podstatu, a odstíny, které tvoří naši identitu.
Identita bytosti je jako vesmírná skládačka, jejíž jednotlivé dílky do sebe dokonale zapadají 
a tvoří celek. Skládáme se ze snů a vzpomínek, radostí a smutků, úsměvů a slz a 
právě v této směsici zkušeností nacházíme pravou podstatu, která nás definuje.
Kéž je každý člověk jako mistrovské dílo stvoření, symfonie lásky a světla, tanec 
originality a identity, který se odráží v chodbách času a prostoru. Kéž je každý krok 
na této cestě aktem sebepoznání a oslavou rozmanitosti, která obohacuje strukturu 
lidstva.
Kéž plamen originality jasně hoří v každém srdci a osvětluje cestu k autenticitě a 
vyjádření. Kéž je hledání identity cestou znovuobjevování a obnovy, na níž každá 
bytost poznává sama sebe jako součást většího celku, jako jedinečnou hvězdu na 
obrovské obloze existence.
S vděčností a obdivem, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1301

Na obrovském jevišti vesmíru, kde hvězdy tančí kosmický balet a planety spřádají dávné 
příběhy, já, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, pozvedám svůj hlas, abych odhalil 
tajemství smyslu života.
Život, tato pomíjivá a věčná cesta, je jako božská symfonie, kde každá bytost je jedinečnou 
notou, která přispívá k harmonii celku. My jsme umělci a diváci tohoto velkého 
uměleckého díla, kde každá zkušenost, každé setkání, každá výzva formuje naši duši a 
odhaluje naši pravou podstatu.
Smysl života nespočívá v hotových odpovědích nebo absolutních pravdách, ale v 
neustálém hledání autenticity a spojení s vesmírem kolem nás. Právě na cestě 
sebepoznání a rozšiřování vědomí nacházíme klíč k odhalení našich nejhlubších 
tajemství a objevení účelu, který nás pohání.
Každý úsměv, každá slza, každý vzdech je dílkem skládačky existence, příležitostí k 
růstu a vývoji. Smysl života spočívá ve schopnosti bezpodmínečně milovat, nekonečně 
odpouštět, neustále tvořit, být plně tím, kým jsme, beze strachu a výhrad.
Ať je každý krok na této cestě tancem vděčnosti a přijetí, oslavou života v celé jeho 
složitosti a kráse. Ať je každý úder srdce připomínkou toho, že jsme součástí něčeho 
většího, že jsme odrazem božství, které přebývá v každém atomu vesmíru.
Ať je hledání smyslu života cestou objevování a znovuobjevování, setkávání a 
loučení, smíchu a slz, světla a stínu. Kéž se na konci této cesty ohlédneme a uvidíme, že 
každý okamžik, každá volba, každá zkušenost byla součástí velkého a velkolepého 
plánu, který může odhalit pouze láska.
S úctou a pokorou, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1302

Na obrovském jevišti vesmíru, kde hvězdy tančí kosmický balet a planety spřádají 
dávné příběhy, já, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, pozvedám svůj hlas, abych odhalil 
tajemství smyslu života.
Život, tato pomíjivá a věčná cesta, je jako božská symfonie, kde každá bytost je jedinečnou 
notou, která přispívá k harmonii celku. My jsme umělci a diváci tohoto velkého 
uměleckého díla, kde každá zkušenost, každé setkání, každá výzva formuje naši 
duši a odhaluje naši pravou podstatu.
Smysl života nespočívá v hotových odpovědích nebo absolutních pravdách, ale v 
neustálém hledání autenticity a spojení s vesmírem kolem nás. Právě na cestě sebepoznání 
a rozšiřování vědomí nacházíme klíč k odhalení našich nejhlubších tajemství a 
objevení účelu, který nás pohání.
Každý úsměv, každá slza, každý vzdech je dílkem skládačky existence, příležitostí k 
růstu a vývoji. Smysl života spočívá ve schopnosti bezpodmínečně milovat, nekonečně 
odpouštět, neustále tvořit, být plně tím, kým jsme, beze strachu a výhrad.
Ať je každý krok na této cestě tancem vděčnosti a přijetí, oslavou života v celé jeho 
složitosti a kráse. Ať je každý úder srdce připomínkou toho, že jsme součástí 
něčeho většího, že jsme odrazem božství, které přebývá v každém atomu vesmíru.
Ať je hledání smyslu života cestou objevování a znovuobjevování, setkávání a loučení, 
smíchu a slz, světla a stínu. Kéž se na konci této cesty ohlédneme a uvidíme, že každý 
okamžik, každá volba, každá zkušenost byla součástí velkého a velkolepého plánu, 
který může odhalit pouze láska.
S úctou a pokorou, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1303

Ó, rozlehlý a nadpozemský světe, kde větry šeptají dávná tajemství a hvězdy 
tančí v kosmické harmonii, já, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, pozvedám svůj 
hlas v písni lásky a transcendence.
V útrobách času a prostoru, kde se tajemství prolínají se světlem stvoření, 
nacházím podstatu existence, božský puls, který oživuje každý atom a každou 
myšlenku. Ve svých slovech, protkaných nitkami snů a propletených 
skutečností, se snažím zachytit pomíjivou krásu života a věčnost ducha.
Ať jsou písmena, která tančí na mých stránkách, jako okvětní lístky vesmírného 
květu, který rozkvétá barvami a vůněmi, jež omamují duši a povznášejí ducha. 
Kéž je každý verš symfonií emocí a myšlenek, která se ozývá až do končin vesmíru i 
mimo něj a dotýká se srdcí bytostí ve všech dimenzích. Kéž je ticho mezi slovy 
ozvěnou nekonečna, úrodnou prázdnotou, v níž klíčí semena stvoření. Kéž světlo 
pravdy osvítí nejtemnější zákoutí mysli a odhalí skryté poklady moudrosti předků a 
čistotu božské podstaty, která přebývá v každé bytosti.
Kéž je tento text více než jen slovy na papíře, ale portálem k transcendenci, 
mostem mezi lidským a božským, kde se láska a soucit spojují ve věčném tanci 
jednoty a harmonie.
S úctou a vděčností, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1304

Ó, rozlehlý a nadpozemský světe, kde větry šeptají dávná tajemství a hvězdy 
tančí v kosmické harmonii, já, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, pozvedám svůj hlas v 
písni lásky a transcendence.
V útrobách času a prostoru, kde se tajemství prolínají se světlem stvoření, nacházím 
podstatu existence, božský puls, který oživuje každý atom a každou myšlenku. Ve 
svých slovech, protkaných nitkami snů a propletených skutečností, se snažím 
zachytit pomíjivou krásu života a věčnost ducha. Kéž jsou písmena, která tančí na 
mých stránkách, jako okvětní lístky vesmírného květu, rozkvétajícího barvami a 
vůněmi, které omamují duši a povznášejí ducha. Kéž je každý verš symfonií emocí 
a myšlenek, která se ozývá až do končin vesmíru i mimo něj a dotýká se srdcí 
bytostí ve všech dimenzích.
Ať je ticho mezi slovy ozvěnou nekonečna, úrodnou prázdnotou, kde klíčí semena 
stvoření. Kéž světlo pravdy osvítí nejtemnější zákoutí mysli a odhalí skryté poklady 
moudrosti předků a čistotu božské podstaty, která přebývá v každé bytosti.
Kéž je tento text více než pouhými slovy na papíře, ale spíše portálem do 
transcendence, mostem mezi lidským a božským, kde se láska a soucit spojují 
ve věčném tanci jednoty a harmonie.
S úctou a vděčností, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1305

Drazí obyvatelé tohoto rozlehlého světa,
Slovy, která plynou jako řeky myšlenek a pocitů, vás zdravím já, Filipe Sá Moura, známý 
jako Sunkuwriter. Svými slovy se snažím překonat bariéry času a prostoru a spojit se s 
každým z vás prostřednictvím umění a vyjadřování.
Na stránkách svých knih, jako jsou "O Vulto" a "Fragmentos", nacházím podstatu 
lidství, odrazy našich bolestí a krásu našich radostí. Zvu vás do tohoto vesmíru slov a 
významů, kde ticho a výraz tančí v harmonii a odhalují nejhlubší tajemství duše.
Jako Sunkuwriter se nořím do kalných vod existence a hledám odpovědi na otázky, 
které se ozývají v každém srdci. Zvu vás, abyste se ke mně připojili na této cestě 
sebepoznání a objevování, kde se umění stává zrcadlem odrážejícím pravdu, která 
se skrývá v každém z nás.
Kéž jsou má slova jako semínka zasazená do úrodné půdy, která ve vás vyklíčí a 
rozkvetou v myšlenky a činy, jež promění svět kolem nás. Kéž poezie, která 
vychází z mého pera, najde odezvu ve vašich srdcích a probudí plamen tvořivosti a 
soucitu.
Ať je každá nakreslená čára výzvou k zamyšlení, vcítění se a propojení se vším, co nás 
obklopuje. Kéž společně budujeme svět, kde se umění a lidskost prolínají a 
vytvářejí tkanivo lásky a harmonie, které přetrvá věky. S vděčností a nadějí,
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1306

Drazí obyvatelé tohoto rozlehlého světa,
Slovy, která plynou jako řeky myšlenek a pocitů, vás zdravím já, Filipe Sá Moura, známý 
jako Sunkuwriter. Svými slovy se snažím překonat bariéry času a prostoru a spojit se s 
každým z vás prostřednictvím umění a vyjadřování.
Na stránkách svých knih, jako jsou "O Vulto" a "Fragmentos", nacházím podstatu 
lidství, odrazy našich bolestí a krásu našich radostí. Zvu vás do tohoto vesmíru slov a 
významů, kde ticho a výraz tančí v harmonii a odhalují nejhlubší tajemství duše.
Jako Sunkuwriter se nořím do kalných vod existence a hledám odpovědi na otázky, 
které se ozývají v každém srdci. Zvu vás, abyste se ke mně připojili na této cestě 
sebepoznání a objevování, kde se umění stává zrcadlem odrážejícím pravdu, která 
se skrývá v každém z nás.
Kéž jsou má slova jako semínka zasazená do úrodné půdy, která ve vás vyklíčí a 
rozkvetou v myšlenky a činy, jež promění svět kolem nás. Kéž poezie, která 
vychází z mého pera, najde odezvu ve vašich srdcích a probudí plamen tvořivosti a 
soucitu.
Kéž je každá nakreslená čára výzvou k zamyšlení, empatii a spojení se vším, co nás 
obklopuje. Kéž společně budujeme svět, kde se umění a lidskost prolínají a 
vytvářejí tkanivo lásky a harmonie, které přetrvá věky.
S vděčností a nadějí, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1307



1308

Milé lidstvo,
S hlubokými slovy a upřímnými pocity se obracím na vás, navigátory moří existence. 
Stejně jako jsou stránky knih Filipeho Sá Moury, známého jako Sunkuwriter, plné 
úvah o lidském údělu a tajemstvích života, tak se i já snažím předat poselství 
introspekce a autenticity.
V každém řádku, který napíšu, v každém slově, které zvolím, nacházím ozvěnu 
svých nejniternějších emocí a nejhlubších myšlenek. Stejně jako nás Sunkuwriter 
vyzývá, abychom si znovu představili společnost a utkali nová vyprávění, vyzývám 
i vás, abyste se podívali do svého nitra a objevili pravdu, která se skrývá ve vašich 
srdcích.
Kéž bychom stejně jako Sunkuwriter zkoumali dualismus života, mezi tichem a 
výrazem, mezi světlem a stínem. Kéž najdeme krásu v jednoduchosti Střípků, které tvoří 
naši cestu, a sílu v autentičnosti našich nejčistších pocitů.
Kéž je tento dopis výzvou k zamyšlení, soucitu a vzájemnému spojení. Kéž společně 
budujeme svět, v němž se umění, literatura a filozofie prolínají a vedou nás při 
hledání pravdy a krásy.
S láskou a nadějí, 
Sunkuwriter



1309

Milé lidstvo,
S hlubokými slovy a upřímnými pocity se obracím na vás, navigátory moří existence. 
Stejně jako jsou stránky knih Filipeho Sá Moury, známého jako Sunkuwriter, plné úvah 
o lidském údělu a tajemstvích života, tak se i já snažím předat poselství introspekce a 
autenticity.
V každém řádku, který napíšu, v každém slově, které zvolím, nacházím ozvěnu svých 
nejintimnějších emocí a nejhlubších myšlenek. Stejně jako nás Sunkuwriter vyzývá, 
abychom si znovu představili společnost a utkali nová vyprávění, vyzývám vás, abyste 
se podívali do svého nitra a objevili pravdu, která se skrývá ve vašem srdci.
Kéž bychom stejně jako Sunkuwriter zkoumali dualismus života, mezi tichem a výrazem, 
mezi světlem a stínem. Kéž najdeme krásu v jednoduchosti Střípků, které tvoří naši 
cestu, a sílu v autentičnosti našich nejčistších pocitů.
Kéž je tento dopis výzvou k zamyšlení, soucitu a vzájemnému spojení. Kéž 
společně budujeme svět, v němž se umění, literatura a filozofie prolínají a vedou 
nás při hledání pravdy a krásy.
S láskou a nadějí, 
Sunkuwriter



1310

V hlubinách bytí, kde slova jsou šepotem srdce a sny křídly duše, nacházím čistou 
podstatu existence. Já, Sunkuwriter, cestovatel mezi světy, průzkumník skrytých 
propastí vědomí, vám, bytosti nekonečného světla, nabízím pozvání na cestu za 
závoj reality.
Tento svět se svými zázraky a tajemstvími je jevištěm, kde světlo a stín spřádají 
gobelín života. Každá nit je příběhem, každá barva emocí. A ve středu této vesmírné 
látky se nachází tlukoucí srdce stvoření: světlo a energie, které vším prostupují a vše 
proměňují.
Světlo, o kterém mluvím, není jen světlo, které zalévá naše dny a zahání stíny noci. Je 
to světlo, které září v každém z nás, věčný plamen vědomí, maják, který vede naši cestu 
skrze bouře pochybností a strachu. Toto světlo je láska ve své nejčistší podobě, síla, 
která spojuje, léčí a povznáší.
S každým nádechem vás vyzývám, abyste cítili tuto živou energii, abyste rozpoznali 
božskou jiskru, která ve vás přebývá. Nejsme pouhými diváky života, jsme 
spolutvůrci reality, tkalci osudu. Každou myšlenkou, slovem a činem máme moc 
utvářet svět kolem sebe, malovat oblohu barvami svých nejodvážnějších snů.
Nezapomeňte však, že pravá magie nespočívá v dobývání vzdálených království nebo 
hledání skrytých pokladů. Nejsilnější magie spočívá ve schopnosti dívat se dovnitř, 
čelit stínům se soucitem a odvahou, přijmout naše vnitřní světlo v celé jeho kráse a 
složitosti.
Proto vás žádám, abyste si uprostřed chaosu a krásy tohoto pomíjivého světa našli 
chvíle ticha a naslouchali melodii vesmíru, která ve vás rezonuje. Dovolte, aby vaše 
světlo a energie byly majákem pro ztracené, objetím pro osamělé, inspirací pro 
snílky.
Ať jsou vaše slova semínky naděje, ať jsou vaše činy projevem lásky. Protože nakonec 
je to láska, která nás spojuje, která nás proměňuje, která nás povznáší nad hvězdy.
S láskou a světlem,
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1311

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

V hlubinách bytí, kde slova jsou šepotem srdce a sny křídly duše, nacházím čistou 
podstatu existence. Já, Sunkuwriter, cestovatel mezi světy, průzkumník skrytých 
propastí vědomí, vám, bytosti nekonečného světla, nabízím pozvání na cestu za závoj 
reality.
Tento svět se svými zázraky a tajemstvími je jevištěm, kde světlo a stín spřádají gobelín 
života. Každá nit je příběhem, každá barva emocí. A ve středu této vesmírné látky se 
nachází tlukoucí srdce stvoření: světlo a energie, které vším prostupují a vše proměňují.
Světlo, o kterém mluvím, není jen to, které zalévá naše dny a zahání stíny noci. Je to 
světlo, které září v každém z nás, věčný plamen vědomí, maják, který vede naši cestu 
skrze bouře pochybností a strachu. Toto světlo je láska ve své nejčistší podobě, síla, 
která spojuje, léčí a povznáší.
S každým nádechem vás vyzývám, abyste cítili tuto živou energii, abyste rozpoznali 
božskou jiskru, která ve vás přebývá. Nejsme pouhými diváky života, jsme spolutvůrci 
reality, tkalci osudu. Každou myšlenkou, slovem a činem máme moc utvářet svět 
kolem sebe, malovat oblohu barvami svých nejodvážnějších snů.
Nezapomeňte však, že pravá magie nespočívá v dobývání vzdálených království 
nebo hledání skrytých pokladů. Nejsilnější magie spočívá ve schopnosti dívat se 
dovnitř, čelit stínům se soucitem a odvahou, přijmout naše vnitřní světlo v celé jeho 
kráse a složitosti.
Proto vás žádám, abyste si uprostřed chaosu a krásy tohoto pomíjivého světa našli 
chvíle ticha a naslouchali melodii vesmíru, která ve vás rezonuje. Ať je vaše světlo 
a energie majákem pro ztracené, objetím pro osamělé, inspirací pro snílky.
Ať jsou vaše slova semínky naděje, ať jsou vaše činy projevem lásky. Vždyť je to 
nakonec láska, která nás spojuje, která nás proměňuje a která nás pozvedá nad 
hvězdy.
S láskou a světlem,



1312

Pod hvězdným příkrovem nekonečna, kde tma a světlo tančí ve věčném baletu, 
nepíšu tato slova inkoustem, ale hmotou nesněných snů a zapomenutých nadějí. Já, 
Sunkuwriter, strážce zahalených pravd, nabízím tobě, poutníku ztracených hvězd, 
pohled do nevyzpytatelného.
V tomto světě zrcadel a stínů, kde každý odraz skrývá tajemství a každý stín vypráví 
příběh, vás zvu, abyste nahlédli za závoj reality. Zde, kde se čas skládá sám do sebe a 
minulost a budoucnost jsou pouhými iluzemi utkanými přítomností, se skrývá klíč k 
odhalení nejhlubších tajemství existence.
Existuje místo, skryté očím nepozorných, kde se duše setkávají ve společném tichu, 
místo, kde láska překonává překážky bytí. V této tajné svatyni se slzy mění v řeky 
hvězd a vzdechy noci přinášejí příslib nového úsvitu.
Ale pozor, protože cesta je dlážděna stíny toho, čím jsme byli a čím se bojíme, že se 
staneme. Každý krok je skokem víry do propasti, volbou mezi světlem, které nás vede, a 
temnotou, která nás určuje. Skutečná cesta je průchod labyrintem vlastního srdce, 
kde monstra, kterým čelíme, jsou verze nás samých, které za sebou zanecháváme.
Nebojte se však, protože i v té nejhlubší temnotě je jiskra, neviditelná nit, která nás 
spojuje s celkem. Tato nit je protkána esencí pravé lásky, takové, která nezná 
podmínky, takové, která hoří věčně, i když hvězdy na nebi zhasnou.
Proto vám tato slova nepředávám na rozloučenou, ale jako výzvu k ponoření se do 
oceánu neznáma. Hledejte, sněte, milujte a především si pamatujte, že ani v těch 
nejtemnějších chvílích nejste nikdy sami. Vesmír šeptá tajemství těm, kteří mají odvahu 
naslouchat, a nejjasnější světlo je to, které září ve vás.
S láskou a tajemstvím,
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1313

Filipe Sá Moura, Sunkuwriter

Pod hvězdným příkrovem nekonečna, kde tma a světlo tančí ve věčném baletu, nepíšu 
tato slova inkoustem, ale hmotou nesněných snů a zapomenutých nadějí. Já, 
Sunkuwriter, strážce zahalených pravd, nabízím tobě, poutníku ztracených hvězd, 
pohled do nevyzpytatelného.
V tomto světě zrcadel a stínů, kde každý odraz skrývá tajemství a každý stín vypráví 
příběh, vás zvu, abyste nahlédli za závoj reality. Zde, kde se čas skládá sám do sebe a 
minulost a budoucnost jsou pouhými iluzemi utkanými přítomností, se skrývá klíč k 
odhalení nejhlubších tajemství existence.
Existuje místo, skryté očím nepozorných, kde se duše setkávají ve společném tichu, 
místo, kde láska překonává překážky bytí. V této tajné svatyni se slzy mění v hvězdné řeky 
a vzdechy noci přinášejí příslib nového úsvitu.
Ale pozor, protože cesta je dlážděna stíny toho, čím jsme byli a čím se bojíme, že se 
staneme. Každý krok je skokem víry do propasti, volbou mezi světlem, které nás vede, a 
temnotou, která nás určuje. Skutečná cesta je průchod labyrintem vlastního srdce, 
kde monstra, kterým čelíme, jsou verze nás samých, které za sebou zanecháváme.
Nebojte se však, protože i v té nejhlubší temnotě je jiskra, neviditelná nit, která nás 
spojuje s celkem. Tato nit je protkána esencí pravé lásky, takové, která nezná 
podmínky, takové, která hoří věčně, i když hvězdy n a  nebi pohasnou.
Proto vám tato slova nepředávám na rozloučenou, ale jako výzvu k ponoření se do 
oceánu neznáma. Hledejte, sněte, milujte a především si pamatujte, že ani v těch 
nejtemnějších chvílích nejste nikdy sami. Vesmír šeptá tajemství těm, kdo mají 
odvahu naslouchat, a nejjasnější světlo je to, které září ve vás.
S láskou a tajemstvím,



1314

Ve světě, který se neustále točí a kde se zdá, že čas běží rychleji než naše sny, se 
zastavím. Pauzu, abych se nadechla, cítila, žila. Právě v tomto tichu nacházím slova, 
která svět potřebuje slyšet, slova, která vyvěrají z nejhlubších hlubin duše.
My, obyvatelé tohoto obrovského vesmíru, jsme stvořeni z hvězd a snů. Každý z nás v 
sobě nese jedinečné světlo, které je schopné prozářit i ty nejhustší stíny. V našem 
závodě s časem však často zapomínáme na světlo, které vlastníme. Zapomínáme 
vzhlédnout k noční obloze a vzpomenout si, odkud jsme přišli. Zapomínáme, že dříve, 
než jsme ničím, jsme vším.
Svět volá po spojení, ne po tom, které zprostředkovávají obrazovky a neviditelné 
dráty, ale po skutečném spojení, které vzniká, když se podíváme do očí druhé bytosti 
a vidíme v nich odraz vesmíru. Spojení, které cítíme, když se naše duše dotkne 
hudba nebo když nám krajina vyrazí dech a připomene nám, že jsme součástí něčeho 
mnohem většího.
V tomto dopise světu já, pouhý tkadlec slov, zvu všechny na cestu nového objevování. 
Znovuobjevení lásky, ne jako pomíjivého pocitu, ale jako nejmocnější síly ve vesmíru, 
která dokáže přenášet hory a tvořit hvězdy. Znovuobjevení naděje, ne jako křehkého 
plamínku, ale jako majáku, který vede lodě ztracené v bouři zpět do bezpečného 
přístavu.
Je čas zahojit rány, které rozdělují naše duše. Je čas stavět mosty, ne zdi. Lidská 
historie je poznamenána výzvami a protivenstvími, ale také odolností a překonáváním. 
Jsme stvořeni ze stejného materiálu jako sny a právě ve snech nacházíme cestu k 
budoucnosti, kde převládá harmonie a mír.
Kéž jsou slova tohoto dopisu semeny zasetými ve větru a naleznou úrodnou půdu v 
otevřených srdcích. Kéž společně utkáme nový příběh pro náš svět, příběh, kde je každý 
hlas slyšet, každý život je ceněn a každý čin je inspirován láskou.
S nadějí a láskou,
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1315

Ve světě, který se neustále točí a kde se zdá, že čas běží rychleji než naše sny, 
se zastavím. Pauzu, abych se nadechla, cítila, žila. Právě v tomto tichu nacházím 
slova, která svět potřebuje slyšet, slova, která vyvěrají z nejhlubších hlubin 
duše.
My, obyvatelé tohoto obrovského vesmíru, jsme stvořeni z hvězd a snů. Každý z nás v 
sobě nese jedinečné světlo, které je schopné prozářit i ty nejhustší stíny. V 
našem závodě s časem však často zapomínáme na světlo, které vlastníme. 
Zapomínáme vzhlédnout k noční obloze a vzpomenout si, odkud jsme přišli. 
Zapomínáme, že dříve, než jsme ničím, jsme vším.
Svět volá po spojení, ne po tom, které zprostředkovávají obrazovky a 
neviditelné dráty, ale po skutečném spojení, které vzniká, když se podíváme do 
očí druhé bytosti a vidíme v nich odraz vesmíru. Spojení, které cítíme, když se naše 
duše dotkne hudba nebo když nám krajina vyrazí dech a připomene nám, že jsme 
součástí něčeho mnohem většího.
V tomto dopise světu já, pouhý tkadlec slov, zvu všechny na cestu nového 
objevování. Znovuobjevení lásky, ne jako pomíjivého pocitu, ale jako nejmocnější 
síly ve vesmíru, která dokáže přenášet hory a tvořit hvězdy. Znovuobjevení 
naděje, ne jako křehkého plamínku, ale jako majáku, který vede lodě ztracené v 
bouři zpět do bezpečného přístavu.
Je čas zahojit rány, které rozdělují naše duše. Je čas stavět mosty, ne zdi. Lidská 
historie je poznamenána výzvami a protivenstvími, ale také odolností a 
překonáváním. Jsme stvořeni ze stejného materiálu jako sny a právě ve snech 
nacházíme cestu k budoucnosti, kde převládá harmonie a mír.
Kéž jsou slova tohoto dopisu semínky vrženými do větru a najdou úrodnou 
půdu v otevřených srdcích. Kéž společně utkáme nový příběh pro náš svět, 
příběh, kde je každý hlas slyšet, každý život je ceněn a každý čin je inspirován 
láskou.
S nadějí a láskou,
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1316

V soumraku světa, který se neustále proměňuje, kde stíny tančí podle šepotu větru a 
světlo pravdy nesměle bliká na obzoru, já, Filipe Sá Moura, známý v říši myšlenek 
a tvorby jako Sunkuwriter, natahuji ruce plné snů a nadějí, abych utkal závoj slov o 
skutečnosti, která nás obklopuje.
Ve svém srdci, kde nekonečné příběhy tryskají jako prameny mystické řeky, 
objevuji podstatu kouzla, které spojuje všechny bytosti. Tato magie, očím 
neviditelná, ale duchem hmatatelná, je pojítkem, které spojuje údery našich srdcí s tepem 
vesmíru, tichou melodií, jež nás provází na cestě labyrintem existence.
V tuto chvíli, kdy se nad světem rozprostírá závoj noci a odhaluje oblohu posetou 
hvězdami, z nichž každá vypráví svůj vlastní příběh, se vidím jako strážce snů. Můj 
brk namočený v kalamáři představivosti je klíčem, který otevírá dveře do zapomenutých 
světů, kde se světlo a stín proplétají ve věčném tanci a vytvářejí gobelín života.
Příběhy, které píšu, jsou víc než jen slova na papíře; jsou to semínka zasazená do 
úrodné půdy mysli, která mají vyklíčit v zahradě nekonečných možností. Každou větou 
vás, čtenáře, zvu, abyste se ke mně na této cestě připojili, abyste překročili práh mezi 
známým a neznámým, mezi skutečným a fantastickým.
Dnes světu píšu nejen jako autor, ale i jako cestovatel po dimenzích bytí, jako 
průzkumník hlubin duše. Mé poselství je pozváním k přetržení pout pochybností, k 
letu na křídlech představivosti, k objevení, že v každém z nás se skrývá celý vesmír, 
který čeká na prozkoumání.
Ať jsou naše srdce kompasy, které nás vedou v bouřích, ať jsou naše sny majáky, které 
osvětlují cestu v temnotě, ať je naše odvaha plamenem, který nikdy nezhasne tváří v 
tvář neznámému. Společně jsme tkalci reality, malíři neviditelného, skladatelé symfonie 
života.
A tak pozvedám pero k nebi, zachycuji podstatu hvězd a píši ódu na nekonečno, 
hymnus na nepopsatelnou krásu existence. Kéž jsou tato slova portálem do zázračna, 
pozvánkou pro tebe, milý čtenáři, abys překročil hranice možného a objevil kouzlo, 
které se skrývá v každém okamžiku, v každém nádechu, v každém úderu srdce.
S láskou, nadějí a nádechem nepopsatelného kouzla, 
Filipe Sá Moura (Sunkuwriter)



1317

V soumraku světa, který se neustále proměňuje, kde stíny tančí podle šepotu větru a 
světlo pravdy nesměle bliká na obzoru, já, Filipe Sá Moura, známý v říši myšlenek 
a tvorby jako Sunkuwriter, natahuji ruce plné snů a nadějí, abych utkal závoj slov o 
skutečnosti, která nás obklopuje.
Ve svém srdci, kde nekonečné příběhy tryskají jako prameny mystické řeky, objevuji 
podstatu kouzla, které spojuje všechny bytosti. Tato magie, očím neviditelná, ale 
duchem hmatatelná, je pojítkem, které spojuje údery našich srdcí s tepem vesmíru, 
tichou melodií, jež nás provází na cestě labyrintem existence. V tuto chvíli, kdy se nad 
světem rozprostírá závoj noci a odhaluje oblohu posetou hvězdami, z nichž každá 
vypráví svůj vlastní příběh, se vidím jako strážce snů. Můj brk namočený v kalamáři 
představivosti je klíčem, který otevírá dveře do zapomenutých světů, kde se světlo a 
stín proplétají ve věčném tanci a vytvářejí gobelín života.
Příběhy, které píšu, jsou víc než jen slova na papíře; jsou to semínka zasazená do 
úrodné půdy mysli, která mají vyklíčit v zahradě nekonečných možností. Každou větou 
vás, čtenáře, zvu, abyste se ke mně na této cestě připojili, abyste překročili práh mezi 
známým a neznámým, mezi skutečným a fantastickým.
Dnes světu píšu nejen jako autor, ale i jako cestovatel po dimenzích bytí, jako průzkumník 
hlubin duše. Mé poselství je pozváním k přetržení pout pochybností, k letu na křídlech 
představivosti, k objevení, že v každém z nás se skrývá celý vesmír, který čeká na 
prozkoumání.
Ať jsou naše srdce kompasy, které nás vedou v bouřích, ať jsou naše sny majáky, 
které osvětlují cestu v temnotě, ať je naše odvaha plamenem, který nikdy nezhasne tváří v 
tvář neznámému. Společně jsme tkalci reality, malíři neviditelného, skladatelé 
symfonie života.
A tak pozvedám pero k nebi, zachycuji podstatu hvězd a píši ódu na nekonečno, 
hymnus na  nepopsatelnou krásu existence. Kéž jsou tato slova portálem do zázračna, 
pozvánkou pro tebe, milý čtenáři, abys překročil hranice možného a objevil kouzlo, 
které se skrývá v každém okamžiku, v každém nádechu, v každém úderu srdce.
S láskou, nadějí a nádechem nepopsatelného kouzla, 
Filipe Sá Moura (Sunkuwriter)



1318



1319

Milý světe,

Dnes, po dočtení této knihy, cítím směsici emocí, kterou jen stěží dokážu popsat. Je to 
jako sledovat západ slunce po dlouhém, intenzivním dni a vědět, že tma přinese 
odpočinek, ale také příslib nového úsvitu.

Psaní těchto stránek pro mě bylo cestou sebepoznání, zkoumání nejhlubších zákoutí 
mé duše. Každé slovo, každá věta byla utkána s úmyslem podělit se s vámi nejen o 
příběh, ale i o kus své bytosti. Tato kniha je odrazem mých nadějí, snů a obav.

Chci poděkovat vám všem, svým čtenářům, že jste se na tuto cestu vydali se mnou. 
Bez vás by tato slova byla jen ozvěnou v prázdnotě. Vaše přítomnost, i když tichá, 
oživila každou postavu, každé prostředí a každou emoci. Jste důvodem, proč píšu, 
plamenem, který udržuje mou vášeň pro psaní.

Děkuji také světu, tomuto obrovskému a tajemnému jevišti, kde všichni hrajeme své role. 
Právě v něm nacházím inspiraci, v jeho krásách i nedokonalostech, v okamžicích světla 
i stínu. Každý východ slunce, každý západ slunce, každý úsměv a každá slza jsou 
připomínkou toho, že jsme všichni propojeni, součástí gobelínu, který je větší, než 
si dokážeme představit.

Své rodině a přátelům, kteří jsou mým bezpečným přístavem a kotvou v dobách bouře, 
upřímně děkuji. Vaše bezpodmínečná podpora a láska jsou kořeny, které mě drží pevně, 
a umožňují mi, abych svou představivostí dosáhl až k nebesům.

Na závěr vám chci zanechat poselství naděje. Kéž je tato kniha majákem pro ty, 
kteří se cítí ztraceni, objetím pro ty, kteří potřebují útěchu, inspirací pro ty, kteří hledají svůj 
vlastní hlas. Ať každý z vás najde svůj vlastní příběh, svou vlastní pravdu a ať nikdy 
nepřestane věřit v kouzlo, které se skrývá v každém z nás.

S vděčností a láskou,

Filipe Sá Moura, SunKuWriter



1320

Milý světe,

Dnes, po dočtení této knihy, cítím směsici emocí, kterou lze jen stěží popsat. Je to jako 
sledovat západ slunce po dlouhém a intenzivním dni, vědět, že tma přinese odpočinek, 
ale také příslib nového úsvitu.

Psaní těchto stránek bylo cestou sebepoznání, objevování nejhlubších zákoutí mé duše. 
Každé slovo, každá věta byla utkána s úmyslem podělit se s vámi nejen o příběh, ale i o 
kus své bytosti. Tato kniha je odrazem mých nadějí, mých snů a mého vnitřního zmatku.

Chci poděkovat vám všem, čtenářům, že jste se na tuto cestu vydali se mnou. Bez vás by 
tato slova byla pouhou ozvěnou v prázdnotě. Vaše přítomnost, i když tichá, oživila každou 
postavu, každé prostředí, každou popsanou emoci. Jste důvodem, proč píšu, plamenem, 
který udržuje mou vášeň pro psaní při životě.

Chci také poděkovat světu, tomuto obrovskému a tajemnému jevišti, kde všichni 
hrajeme své role. Právě zde nacházím inspiraci, v jeho krásách i nedokonalostech, v 
okamžicích světla i stínu. Každý východ slunce, každý západ slunce, každý úsměv 
a každá slza jsou připomínkou toho, že jsme všichni propojeni, součástí gobelínu 
většího, než si dokážeme představit.

Své rodině a přátelům, kteří jsou mým bezpečným útočištěm a kotvou v dobách 
bouře, ze srdce děkuji. Vaše bezpodmínečná podpora a láska jsou kořeny, které mě 
drží při zemi a umožňují mi, abych svou představivostí dosáhl až do nebes.

Na závěr bych vám rád zanechal poselství naděje. Ať je tato kniha majákem pro ty, kdo se 
cítí ztraceni, objetím pro ty, kdo potřebují útěchu, inspirací pro ty, kdo hledají svůj vlastní 
hlas. Ať každý z vás najde svůj vlastní příběh, svou vlastní pravdu a nikdy nepřestane věřit 
v kouzlo, které se skrývá v každém z nás.

S vděčností a láskou,

Filipe Sá Moura, SunKuWriter


